

# HALBJAHRESBERICHT

UNGEPRÜFTE VERKÜRZTE HALBJAHRESABSCHLUSS

Neuberger Berman Investment Funds plc

SECHSMONATIGER BERICHTSZEITRAUM ZUM 30. JUNI 2017

**INHALTSVERZEICHNIS****Seite**

|                                                                                                                                      |    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| GESCHÄFTSFÜHRUNG UND VERWALTUNG                                                                                                      | 1  |
| ALLGEMEINE INFORMATIONEN                                                                                                             | 3  |
| KONSOLIDierter JAHRESABSCHLUSS                                                                                                       |    |
| Konsolidierte Bilanz                                                                                                                 | 5  |
| Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 6  |
| Konsolidierte Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 7  |
| NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND                                                                                                |    |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                                      | 8  |
| Bilanz                                                                                                                               | 9  |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                                          | 10 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 11 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                                   | 12 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                                      | 26 |
| NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND                                                                                           |    |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                                      | 28 |
| Bilanz                                                                                                                               | 29 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                                          | 30 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 31 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                                   | 32 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                                      | 36 |
| NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND                                                                                     |    |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                                      | 37 |
| Bilanz                                                                                                                               | 38 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                                          | 39 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 40 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                                   | 41 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                                      | 44 |
| NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND                                                                                      |    |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                                      | 46 |
| Bilanz                                                                                                                               | 47 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                                          | 48 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 49 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                                   | 50 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                                      | 54 |
| NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND                                                                                                   |    |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                                      | 56 |
| Bilanz                                                                                                                               | 58 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                                          | 59 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 60 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                                   | 61 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                                      | 64 |

**HALBJAHRESBERICHT****INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite****NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND**

|                                 |    |
|---------------------------------|----|
| Bericht des Investment-Managers | 66 |
|---------------------------------|----|

|        |    |
|--------|----|
| Bilanz | 67 |
|--------|----|

|                             |    |
|-----------------------------|----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 68 |
|-----------------------------|----|

|                                                                                                                        |    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 69 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 70 |
|------------------------------------|----|

|                                                 |    |
|-------------------------------------------------|----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 76 |
|-------------------------------------------------|----|

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND**

|                                 |    |
|---------------------------------|----|
| Bericht des Investment-Managers | 78 |
|---------------------------------|----|

|        |    |
|--------|----|
| Bilanz | 79 |
|--------|----|

|                             |    |
|-----------------------------|----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 80 |
|-----------------------------|----|

|                                                                                                                        |    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 81 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 82 |
|------------------------------------|----|

|                                                 |    |
|-------------------------------------------------|----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 87 |
|-------------------------------------------------|----|

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND**

|                                 |    |
|---------------------------------|----|
| Bericht des Investment-Managers | 89 |
|---------------------------------|----|

|        |    |
|--------|----|
| Bilanz | 90 |
|--------|----|

|                             |    |
|-----------------------------|----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 91 |
|-----------------------------|----|

|                                                                                                                        |    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 92 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 93 |
|------------------------------------|----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 103 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 105 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 106 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 107 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 108 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 109 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 120 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 122 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 123 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 124 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 125 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 126 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 141 |
|-------------------------------------------------|-----|

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite****NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 143 |
| Bilanz                                                                                                                 | 144 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 145 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 146 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 147 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 155 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 157 |
| Bilanz                                                                                                                 | 158 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 159 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 160 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 161 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 170 |

**NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 172 |
| Bilanz                                                                                                                 | 173 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 174 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 175 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 176 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 202 |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 204 |
| Bilanz                                                                                                                 | 205 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 206 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 207 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 208 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 221 |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 223 |
| Bilanz                                                                                                                 | 224 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 225 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 226 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 227 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 236 |

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite****NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 238 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 239 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 240 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 241 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 242 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 265 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 267 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 268 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 269 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 270 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 271 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 279 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 281 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 282 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 283 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 284 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 285 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 309 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 311 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 312 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 313 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 314 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 315 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 320 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 322 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 323 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 324 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 325 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 326 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 330 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 332 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 333 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 334 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 335 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 336 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 353 |
|-------------------------------------------------|-----|

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite****NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 355 |
| Bilanz                                                                                                                 | 356 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 357 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 358 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 359 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 363 |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 365 |
| Bilanz                                                                                                                 | 366 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 367 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 368 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 369 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 372 |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 374 |
| Bilanz                                                                                                                 | 375 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 376 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 377 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 378 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 383 |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 385 |
| Bilanz                                                                                                                 | 386 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 387 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 388 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 389 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 393 |

**NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 397 |
| Bilanz                                                                                                                 | 398 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 399 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 400 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 401 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 403 |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 404 |
| Bilanz                                                                                                                 | 405 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 406 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 407 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 408 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 419 |

**HALBJAHRESBERICHT****INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite****NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 421 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 422 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 423 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 424 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 425 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 428 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 430 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 431 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 432 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 433 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 434 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 438 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 440 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 441 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 442 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 443 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 444 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 446 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 448 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 449 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 450 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 451 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 452 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 470 |
|-------------------------------------------------|-----|

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND**

|                                 |     |
|---------------------------------|-----|
| Bericht des Investment-Managers | 472 |
|---------------------------------|-----|

|        |     |
|--------|-----|
| Bilanz | 473 |
|--------|-----|

|                             |     |
|-----------------------------|-----|
| Gewinn- und Verlustrechnung | 474 |
|-----------------------------|-----|

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 475 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Aufstellung des Wertpapierbestands | 476 |
|------------------------------------|-----|

|                                                 |     |
|-------------------------------------------------|-----|
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe | 485 |
|-------------------------------------------------|-----|

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite**

|                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND                                                                          |     |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 487 |
| Bilanz                                                                                                                 | 488 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 489 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 490 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 491 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 493 |
| NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND                                                                         |     |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 494 |
| Bilanz                                                                                                                 | 495 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 496 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 497 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 498 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 516 |
| NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND                                                                         |     |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 518 |
| Bilanz                                                                                                                 | 519 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 520 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 521 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 522 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 525 |
| NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND                                                                     |     |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 526 |
| Bilanz                                                                                                                 | 527 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 528 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 529 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 530 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 533 |
| NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND                                                                          |     |
| Bericht des Investment-Managers                                                                                        | 534 |
| Bilanz                                                                                                                 | 535 |
| Gewinn- und Verlustrechnung                                                                                            | 536 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 537 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands                                                                                     | 538 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe                                                                        | 610 |
| ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS                                                             | 611 |
| ANHANG I – GESAMTKOSTENQUOTEN                                                                                          | 755 |
| ANHANG II – VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN                                                            | 776 |

## GESCHÄFTSFÜHRUNG UND VERWALTUNG

### Direktoren:

Andy Olding (Brite)\*  
 Tom Finlay (Ire)\*\*  
 Paul Sullivan (Ire)\*\*\*  
 Gráinne Alexander (Irin)\*\*\*  
 Michelle Green (Britin)\*

\*Nicht geschäftsführender Direktor

\*\*Unabhängiger, nicht geschäftsführender Direktor und ständiger Vorsitzender

\*\*\*Unabhängiger, nicht geschäftsführender Direktor

### Rechtsberater für irisches Recht:

Matheson  
 70 Sir John Rogerson's Quay  
 Dublin 2  
 Irland

### Verwahrstelle:

Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited  
 30 Herbert Street  
 Dublin 2  
 Irland

### Betreuender Broker an der irischen Wertpapierbörse:

Matheson  
 70 Sir John Rogerson's Quay  
 Dublin 2  
 Irland

### Vertriebsstellen:

Neuberger Berman Europe Limited  
 Lansdowne House  
 57 Berkeley Square  
 London W1J 6ER  
 England

Neuberger Berman Asia Limited  
 20<sup>th</sup> Floor  
 Jardine House  
 1 Connaught Place  
 Central Hong Kong

Neuberger Berman Singapore Pte. Limited  
 Stufe 15  
 Ocean Financial Centre  
 10 Collyer Quay  
 Singapur 049315

### Secretary des Fonds und eingetragener Geschäftssitz:

Matsack Trust Limited  
 70 Sir John Rogerson's Quay  
 Dublin 2  
 Irland

### Investment-Manager und Promoter:

Neuberger Berman Europe Limited  
 Lansdowne House  
 57 Berkeley Square  
 London W1J 6ER  
 England

### Verwaltungsstelle:

Brown Brothers Harriman Fund  
 Administration Services (Ireland) Limited  
 30 Herbert Street  
 Dublin 2  
 Irland

### Unabhängige Wirtschaftsprüfer:

Ernst & Young  
 Chartered Accountants  
 Block One, Harcourt Centre  
 Harcourt Street  
 Dublin 2  
 Irland

### Vertreter in der Schweiz:\*\*\*\*

BNP Paribas Securities Services S.A. Paris  
 Succursale de Zürich  
 Selnastrasse 16  
 P.O. Box 2119 CH-8002  
 Zürich  
 Schweiz

\*\*\*\*Der Verkaufsprospekt, die Satzung, die Wesentlichen Anlegerinformationen, der Jahres- und Halbjahresbericht sowie ein Verzeichnis aller Käufe und Verkäufe, die innerhalb des Berichtszeitraums erfolgten, sind kostenlos beim Vertreter in der Schweiz erhältlich.

### Hauptvertreter und Vertriebsstelle in Taiwan:

Neuberger Berman Taiwan Limited  
 10F, No. 1 Songzhi Road  
 XinYi District  
 Taipei 11047  
 Taiwan  
 Republik China

## HALBJAHRESBERICHT

### GESCHÄFTSFÜHRUNG UND VERWALTUNG (FORTSETZUNG)

#### Nicht verbundene Unterberater:

Cramer Rosenthal McGlynn, LLC  
520 Madison Avenue, 20th Floor  
New York, NY 10022  
USA

Levin Capital Strategies, LP  
595 Madison Avenue, 17th Floor  
New York, NY 10022  
USA

Sound Point Capital Management, L.P.  
1185 Avenue of the Americas, 36th Floor  
New York, NY 10036  
USA

Good Hill Partners LP  
1599 Post Road East  
Westport, CT 06880  
USA

Portland Hill Asset Management Limited  
21 Knightsbridge  
London SW1X 7LY  
Großbritannien

GAMCO Asset Management Inc.  
One Corporate Center  
Rye, NY 10580  
USA

Blue Jay Capital Management, LLC  
2121 Avenue of the Stars, Suite 2420  
Los Angeles, CA 90067  
USA

TPH Asset Management LLC  
Heritage Plaza  
1111 Bagby Street, Suite 4920  
Houston, TX 77002  
USA

GSA Capital Partners LLP (aufgelöst am 15. Mai 2017)  
Stratton House  
5 Stratton Street  
London W1J 8LA  
Großbritannien

#### Nicht verbundene Unterberater (Fortsetzung):

P/E Global LLC  
75 State Street, 31st Floor  
Boston, MA 02109  
USA

Green Court Capital Management Limited  
(ernannt zum 28. April 2017)  
20/F, Jardine House  
1 Connaught Place, Central  
Hongkong  
Green Court Capital Management Limited

Academy Investment Management LLC (ernannt zum 11. Mai 2017)  
529 Fifth Avenue, 8th Floor  
New York, NY 10017  
USA

Altig LLP (ernannt zum 12. May 2017)  
29 Farm Street  
London W1J 5RL  
Großbritannien

Sabre Fund Management Limited (ernannt zum 12. May 2017)  
46-48 Grosvenor Gardens  
London SW1W 0EB  
Großbritannien

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Die folgenden Informationen wurden aus dem Verkaufsprospekt übernommen und sollten in Verbindung mit dem vollständigen Text des Verkaufsprospekts und den dort aufgeführten Definitionen gelesen werden.

Neuberger Berman Investment Funds plc (der „Fonds“) ist ein Investmentfonds mit variablem Kapital, der am 11. Dezember 2000 in Irland gemäß des Companies Act von 2014 unter der Registernummer 336425 als Aktiengesellschaft gegründet wurde. Der Fonds wurde von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) als ein Organismus für Gemeinsame Anlagen in Wertpapieren gemäß den Bestimmungen EG-Richtlinie über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren (European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) von 2011 (in der jeweils gültigen Fassung) (die „OGAW-Vorschriften“) genehmigt. Der Fonds besitzt die Struktur eines Umbrella-Fonds, bei dem das Anteilkapital in verschiedene Anteilserien unterteilt ist und jede Anteilserie ein separates Anlageportfolio bildet („Teilfonds“). Die Anteile eines Teilfonds können in verschiedene Klassen unterteilt werden, um die Möglichkeit unterschiedlicher Zeichnungs- und/oder Rücknahmegebühren und/oder Dividenden und/oder Kosten und/oder Gebührenvereinbarungen und/oder Währungen, einschließlich unterschiedlicher Gesamtkostenquoten (TER), zu schaffen.

Zum 30. Juni 2017 umfasste der Fonds dreißig separate Anlageportfolios („Portfolios“), die jeweils durch eine gesonderte Serie von rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteilen repräsentiert werden. Diese werden in der nachstehenden Tabelle angegeben:

| Teilfonds                                                                | Auflegungsdatum*   |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund <sup>1</sup>             | 1. Februar 2006    |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund <sup>1</sup>                       | 3. Mai 2006        |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund <sup>1</sup>            | 13. Juni 2006      |
| Neuberger Berman China Equity Fund <sup>1</sup>                          | 14. Juli 2009      |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund <sup>2</sup>                  | 25. Februar 2009   |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund <sup>1</sup>               | 4. Oktober 2010    |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund <sup>1</sup>                          | 1. Juli 2011       |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund <sup>1</sup>        | 20. Dezember 2011  |
| Neuberger Berman Global Bond Fund <sup>1</sup>                           | 16. Juli 2012      |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund <sup>1</sup>                   | 26. April 2013     |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund <sup>1</sup>  | 31. Mai 2013       |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund <sup>1</sup>        | 14. Juni 2013      |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund <sup>1</sup> | 28. Juni 2013      |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund <sup>2</sup>           | 25. September 2013 |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund <sup>2</sup>        | 15. Oktober 2013   |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund <sup>1</sup>   | 31. Oktober 2013   |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund <sup>2</sup>                  | 28. Februar 2014   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund <sup>1</sup>            | 23. April 2014     |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund <sup>1</sup>              | 27. Juni 2014      |
| Neuberger Berman Global Equity Fund <sup>2</sup>                         | 9. Dezember 2014   |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund <sup>2</sup>              | 18. Dezember 2014  |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund <sup>2</sup>         | 30. Dezember 2014  |
| Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund <sup>2</sup>          | 30. April 2015     |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund <sup>2</sup>              | 24. Juni 2015      |
| Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund <sup>2</sup>            | 29. Juni 2015      |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund <sup>2</sup>                    | 28. August 2015    |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund <sup>2</sup>        | 28. September 2015 |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)**

| <b>Teilfonds</b>                                                | <b>Auflegungsdatum*</b> |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Neuberger Berman Asian Opportunities Fund <sup>2</sup>          | 2. November 2015        |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund <sup>2</sup>        | 19. November 2015       |
| XXXXXX <sup>2</sup>                                             | 18. Dezember 2015       |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>2</sup>       | 4. August 2016          |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>2</sup>    | 20. Dezember 2016       |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>2</sup>      | 22. Dezember 2016       |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>2</sup>     | 28. Dezember 2016       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund <sup>2</sup>     | 30. Dezember 2016       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund <sup>2</sup> | 3. Mai 2017             |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup>      | 22. Mai 2017            |

\*Erster Tag desr Geschäftsbetriebs.

<sup>1</sup> Das Portfolio ist von der Hong Kong Securities and Futures Commission (die „SFC“) autorisiert und kann somit für die Öffentlichkeit in Hongkong angeboten werden.

<sup>2</sup> Das Portfolio ist nicht autorisiert und steht somit Anlegern in Hongkong nicht zur Verfügung.

Für den Fonds besteht eine getrennte Haftung zwischen seinen Teilfonds. Dementsprechend sind sämtliche Verbindlichkeiten, die im Namen eines Teilfonds eingegangen werden bzw. einem Teilfonds zuzurechnen sind, ausschließlich aus dem Vermögen des betreffenden Teilfonds zu begleichen.

## KONSOLIDierter JAHRESABSCHLUSS

### GESAMTBILANZ\*

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 20.171.343.037               | 16.059.770.125                   |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 822.996.064                  | 592.170.552                      |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 186.671.449                  | 93.445.035                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 129.368.585                  | 91.884.429                       |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 51.605.162                   | 36.695.514                       |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 248.322.113                  | 199.745.572                      |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>21.610.306.410</b>        | <b>17.073.711.227</b>            |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 268.507.797                  | 336.025.787                      |
| Kontenüberziehung                                                                                                   | 3    | 123.880                      | 406.180                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 128.092.218                  | 38.472.282                       |
| Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler                                                                              |      | 13.430.000                   | 500.000                          |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 18.948.664                   | 20.385.078                       |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 581.922.739                  | 323.620.277                      |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 19.738.301                   | 26.316.402                       |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.030.763.599</b>         | <b>745.726.006</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>20.579.542.811</b>        | <b>16.327.985.221</b>            |

Die Abschlüsse für die einzelnen Teilfonds sind in diesem Jahresabschluss enthalten.

\* Der konsolidierte Jahresabschluss wurde um im Namen des Fonds gehaltener Salden und um Überkreuzinvestitionen zwischen den Teilfonds bereinigt. Details zu Überkreuzinvestitionen zwischen Teilfonds sind Anmerkung 9 der Anmerkungen zum ungeprüften verkürzten Halbjahresabschluss zu entnehmen.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

**KONSOLIDierter JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****GESAMT-GEWINN- und VERLUSTRECHNUNG**

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 415.655.604                                                | 337.796.785                                                |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 28.162.845                                                 | 33.504.663                                                 |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 418.030                                                    | 5.905.397                                                  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 1.115.463.785                                              | 521.160.250                                                |
|                                                                                                                                    |      | 1.559.700.264                                              | 898.367.095                                                |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 77.812.312                                                 | 61.640.689                                                 |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 5.281.182                                                  | 3.582.275                                                  |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 13.656.848                                                 | 14.060.524                                                 |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 1.180.117                                                  | -                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 2.474.673                                                  | 2.643.861                                                  |
| Honorare                                                                                                                           |      | 2.360.305                                                  | 1.547.585                                                  |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 126.920                                                    | 65.786                                                     |
| Erfolgsabhängige Gebühr                                                                                                            | 5    | 265.450                                                    | -                                                          |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 3.836.929                                                  | 4.082.597                                                  |
| Gründungsaufwendungen                                                                                                              | 7    | 158.850                                                    | -                                                          |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 300.892                                                    | 367.726                                                    |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (526.005)                                                  | (2.473)                                                    |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 599.583                                                    | 1.150.629                                                  |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (3.188.442)                                                | (4.966.704)                                                |
| Verzicht auf Gebühren                                                                                                              | 8    | (323.767)                                                  | (386.009)                                                  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 104.015.847                                                | 83.786.486                                                 |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 67.159                                                     | 27.332                                                     |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 155.438.620                                                | 125.250.647                                                |
|                                                                                                                                    |      | 155.505.779                                                | 125.277.979                                                |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 6.390.081                                                  | 6.516.240                                                  |
| Kapitalertragsteuer                                                                                                                |      | 845.006                                                    | 80.713                                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 1.292.943.551                                              | 682.705.677                                                |

Erträge und Aufwendungen entstanden ausschließlich aus laufender Geschäftstätigkeit – mit Ausnahme des XXXXX, der am 20. Juni 2016 aufgelöst wurde.

Außer den in der konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesenen gab es keine Gewinne und Verluste im Berichtszeitraum.

Die Abschlüsse für die einzelnen Teilfonds sind in diesem Jahresabschluss enthalten.

\* Der konsolidierte Jahresabschluss wurde um Überkreuzinvestitionen zwischen den Teilfonds bereinigt. Details zu Überkreuzinvestitionen zwischen Teilfonds sind Anmerkung 9 der Anmerkungen zum ungeprüften verkürzten Halbjahresabschluss zu entnehmen.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

**KONSOLIDierter JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****ZUNAHME/(ABNAHME) DES DEN INHABERN RÜCKZAHLBARER  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS\***

|                                                                                                                         |      | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | Anm. | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |      | 16.327.985.221                                     | 14.832.373.062                                     |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |      | 1.292.943.551                                      | 682.705.677                                        |
| Wechselkursbewegungen                                                                                                   | 12   | 29.517.012                                         | 575.537                                            |
| Zeichnungen                                                                                                             |      | 7.196.949.054                                      | 3.560.287.882                                      |
| Rücknahmen                                                                                                              |      | (4.267.852.027)                                    | (4.289.484.757)                                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |      | 20.579.542.811                                     | 14.786.457.401                                     |

Die Abschlüsse für die einzelnen Teilfonds sind in diesem Jahresabschluss enthalten.

\* Der konsolidierte Jahresabschluss wurde um Überkreuzinvestitionen zwischen den Teilfonds bereinigt. Details zu Überkreuzinvestitionen zwischen Teilfonds sind Anmerkung 9 der Anmerkungen zum ungeprüften verkürzten Halbjahresabschluss zu entnehmen.

## HALBJAHRESBERICHT

### NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND

#### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 3,71 % (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.) Im selben Zeitraum lag die Rendite des Benchmark-Index, d. h. des BofA Merrill Lynch US High Yield Master II Constrained Index (der „Index“), bei 4,90%.

Der US-Hochzinsmarkt erzielte im Berichtszeitraum gute Ergebnisse. Der Markt wurde von allgemein soliden Fundamentaldaten, steigenden Unternehmensgewinnen und moderateren Ausfällen gestützt. Zudem war die Anlegernachfrage robust, da man in einem Umfeld mit niedrigen Zinsen versuchte, höheren Renditen zu erzielen. Diese positiven Punkte haben die durch die durchwachsenen Wirtschaftsdaten in den USA, die schwankenden Ölpreise und Fragen in Bezug auf Wachstumsinitiativen durch die Trump-Regierung ausgelösten Zeiten der Volatilität mehr als ausgeglichen. Insgesamt zog der Index in dem sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 um 4,90 % an. Wertpapiere mit einer niedrigeren Qualität übertrafen während des Geschäftsjahres Papiere mit höherer Qualität. Dabei rentierten mit CCC bewertete Anleihen im Index mit 6,96 % und mit BB bewertete Anleihen mit 4,61 %.

Das Portfolio erzielte positive absolute Erträge, blieb während des Berichtszeitraums aber hinter seinem Referenzindex zurück. Die Titelauswahl in den Sektoren Energie, Bankwesen und Support-Dienstleistungen schmälerte am meisten die Performance. Dagegen lieferten eine Untergewichtung in Großmärkten, eine Übergewichtung im Gesundheitswesen und die Titelauswahl im Glücksspielsektor die größten positiven Beiträge zur Wertentwicklung.

Unserer Meinung nach entlohnt der Hochzinsmarkt die Anleger auch weiterhin für das Ausfallrisiko. Während die US-Wirtschaft im ersten Quartal flau war, erwarten wir im zweiten Quartal einen Anstieg beim Wachstum. Die US-Notenbank Federal Reserve erhöhte im Juni wie erwartet die Zinsen zum zweiten Mal in diesem Jahr. Wir denken, dass die Ausfälle im Hochzinzbereich 2017 und 2018 hinter den historischen Durchschnitt zurückbleiben, da die US-Wirtschaft weiter expandiert. Zwischenzeitlich konnte die Volatilität im Verlauf des Jahres zeitweise erhöht sein. Wie wir gesehen haben, hat es die neue Regierung schwer, politische Veränderungen umzusetzen. Wir glauben zwar, dass die steuerpolitischen Änderungen kommen werden, die Wahrscheinlichkeit, dass wir deutliche Wechsel sehen werden, scheint jedoch entweder in die Zukunft verschoben zu sein oder die Erfolgswahrscheinlichkeit wurde deutlich verringert. Zudem könnte es Volatilität um die künftige weltweite Geldpolitik aber auch die Risiken geopolitischer Entwicklungen geben.

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 8.207.612.295                | 7.273.078.837                    |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 287.442.575                  | 189.514.684                      |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 18.529.358                   | 20.134.284                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 61.126.004                   | 47.397.128                       |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 118.808.999                  | 108.920.973                      |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>8.693.519.231</b>         | <b>7.639.045.906</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 3.842.724                    | 80.145.384                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 61.214.731                   | 20.798.699                       |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 8.391.864                    | 8.972.782                        |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 219.128.124                  | 61.591.221                       |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 1.294.531                    | 1.556.053                        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>293.871.974</b>           | <b>173.064.139</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>8.399.647.257</b>         | <b>7.465.981.767</b>             |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 226.269.127                                                | 228.650.932                                                |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 1.429.150                                                  | 2.033.889                                                  |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 263.651                                                    | 350.809                                                    |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 249.683.224                                                | 316.331.547                                                |
|                                                                                                                                    |      | 477.645.152                                                | 547.367.177                                                |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 36.167.893                                                 | 32.439.668                                                 |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 4.345.894                                                  | 3.380.197                                                  |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 6.068.057                                                  | 6.688.519                                                  |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 572.079                                                    | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 570.503                                                    | 928.794                                                    |
| Honorare                                                                                                                           |      | 610.915                                                    | 436.387                                                    |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 55.631                                                     | 33.138                                                     |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 236.135                                                    | 501.823                                                    |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 7.105                                                      | 183.629                                                    |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (248.413)                                                  | (1.130)                                                    |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 110.464                                                    | 100.809                                                    |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (49.820)                                                   | (1.620.907)                                                |
| Verzicht auf Gebühren                                                                                                              | 8    | (296.579)                                                  | (352.174)                                                  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 48.149.864                                                 | 42.718.753                                                 |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 128.215.756                                                | 111.031.242                                                |
|                                                                                                                                    |      | 128.215.756                                                | 111.031.242                                                |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 206.178                                                    | 191                                                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 301.073.354                                                | 393.616.991                                                |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 7.465.981.767                                      | 7.645.835.843                                      |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 301.073.354                                        | 393.616.991                                        |
| Zeichnungen                                                                                                             | 2.799.666.893                                      | 1.940.897.368                                      |
| Rücknahmen                                                                                                              | (2.167.074.757)                                    | (2.587.125.603)                                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | <b>8.399.647.257</b>                               | <b>7.393.224.599</b>                               |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                              | Wertpapierbezeichnung                                                           | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %)</b> |                                                                                 |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                |                                                                                 |         |                       |                  |                           |
| 10.855.000                                                      | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,63 %  | 15.01.2022            | 11.153.513       | 0,13                      |
| 52.980.000                                                      | Acosta Inc <sup>†</sup>                                                         | 7,75 %  | 01.10.2022            | 40.397.250       | 0,48                      |
| 15.870.000                                                      | ADT Corp <sup>†</sup>                                                           | 4,88 %  | 15.07.2032            | 13.965.600       | 0,17                      |
| 20.690.000                                                      | Aircastle Ltd*                                                                  | 4,63 %  | 15.12.2018            | 21.407.943       | 0,25                      |
| 4.075.000                                                       | Aircastle Ltd*                                                                  | 5,00 %  | 01.04.2023            | 4.360.250        | 0,05                      |
| 10.875.000                                                      | Aircastle Ltd*                                                                  | 5,13 %  | 15.03.2021            | 11.653.867       | 0,14                      |
| 12.540.000                                                      | Aircastle Ltd*                                                                  | 5,50 %  | 15.02.2022            | 13.731.300       | 0,16                      |
| 22.290.000                                                      | Aircastle Ltd*                                                                  | 6,25 %  | 01.12.2019            | 24.323.962       | 0,29                      |
| 24.970.000                                                      | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.03.2025            | 23.284.525       | 0,28                      |
| 38.295.000                                                      | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 6,63 %  | 15.06.2024            | 38.103.525       | 0,45                      |
| 15.560.000                                                      | Allegion Plc*                                                                   | 5,88 %  | 15.09.2023            | 16.804.800       | 0,20                      |
| 13.315.000                                                      | Ally Financial Inc*                                                             | 3,25 %  | 29.09.2017            | 13.359.605       | 0,16                      |
| 31.025.000                                                      | Ally Financial Inc*                                                             | 3,25 %  | 05.11.2018            | 31.481.067       | 0,37                      |
| 43.010.000                                                      | Ally Financial Inc*                                                             | 3,60 %  | 21.05.2018            | 43.601.387       | 0,52                      |
| 32.030.000                                                      | Ally Financial Inc*                                                             | 6,25 %  | 01.12.2017            | 32.624.156       | 0,39                      |
| 67.772.000                                                      | Ally Financial Inc*                                                             | 8,00 %  | 15.03.2020            | 77.260.080       | 0,92                      |
| 16.835.000                                                      | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>                                               | 7,63 %  | 15.02.2025            | 18.581.631       | 0,22                      |
| 23.255.000                                                      | Altice Luxembourg SA*                                                           | 7,75 %  | 15.05.2022            | 24.708.437       | 0,29                      |
| 14.405.000                                                      | Altice US Finance I Corp <sup>†</sup>                                           | 5,50 %  | 15.05.2026            | 15.161.262       | 0,18                      |
| 18.355.000                                                      | AMC Entertainment Holdings Inc*                                                 | 5,75 %  | 15.06.2025            | 19.135.087       | 0,23                      |
| 14.990.000                                                      | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 6,13 %  | 15.05.2027            | 15.856.572       | 0,19                      |
| 25.025.000                                                      | Amkor Technology Inc <sup>†</sup>                                               | 6,38 %  | 01.10.2022            | 26.151.125       | 0,31                      |
| 8.320.000                                                       | Anglo American Capital Plc <sup>†</sup>                                         | 4,45 %  | 27.09.2020            | 8.714.285        | 0,10                      |
| 26.455.000                                                      | Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp <sup>†</sup>         | 5,38 %  | 15.09.2024            | 27.182.512       | 0,32                      |
| 22.820.000                                                      | Antero Resources Corp*                                                          | 5,13 %  | 01.12.2022            | 22.983.848       | 0,27                      |
| 10.935.000                                                      | Antero Resources Corp*                                                          | 5,38 %  | 01.11.2021            | 11.085.356       | 0,13                      |
| 12.265.000                                                      | Aramark Services Inc*                                                           | 5,13 %  | 15.01.2024            | 12.924.244       | 0,15                      |
| 64.715.000                                                      | ArcelorMittal*                                                                  | 7,50 %  | 15.10.2039            | 72.885.269       | 0,87                      |
| 8.560.000                                                       | Arconic Inc*                                                                    | 5,13 %  | 01.10.2024            | 8.923.800        | 0,11                      |
| 8.525.000                                                       | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 4,25 %  | 15.09.2022            | 8.772.225        | 0,10                      |
| 26.470.000                                                      | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 6,00 %  | 15.02.2025            | 27.859.675       | 0,33                      |
| 18.150.000                                                      | Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp <sup>†</sup>               | 10,00 % | 01.04.2022            | 18.240.750       | 0,22                      |
| 18.210.000                                                      | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>                 | 5,25 %  | 15.03.2025            | 17.208.450       | 0,21                      |
| 4.820.000                                                       | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>                 | 5,50 %  | 01.04.2023            | 4.807.950        | 0,06                      |
| 7.735.000                                                       | Ball Corp*                                                                      | 4,38 %  | 15.12.2020            | 8.150.756        | 0,10                      |
| 14.685.000                                                      | Ball Corp*                                                                      | 5,00 %  | 15.03.2022            | 15.731.306       | 0,19                      |
| 10.615.000                                                      | Berry Plastics Corp*                                                            | 5,13 %  | 15.07.2023            | 11.092.675       | 0,13                      |
| 19.980.000                                                      | Bill Barrett Corp*                                                              | 7,00 %  | 15.10.2022            | 16.983.000       | 0,20                      |
| 19.080.000                                                      | Bill Barrett Corp <sup>†</sup>                                                  | 8,75 %  | 15.06.2025            | 16.074.900       | 0,19                      |
| 16.815.000                                                      | Boyd Gaming Corp*                                                               | 6,38 %  | 01.04.2026            | 18.223.256       | 0,22                      |

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                               |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                               |        |                       |                  |                           |
| 7.190.000                                                                     | Boyd Gaming Corp*                                                             | 6,88 % | 15.05.2023            | 7.720.262        | 0,09                      |
| 12.505.000                                                                    | BWAY Holding Co <sup>†</sup>                                                  | 5,50 % | 15.04.2024            | 12.801.994       | 0,15                      |
| 9.725.000                                                                     | CalAtlantic Group Inc*                                                        | 5,00 % | 15.06.2027            | 9.773.625        | 0,12                      |
| 13.275.000                                                                    | CalAtlantic Group Inc*                                                        | 5,25 % | 01.06.2026            | 13.822.594       | 0,16                      |
| 16.320.000                                                                    | CalAtlantic Group Inc*                                                        | 5,38 % | 01.10.2022            | 17.646.000       | 0,21                      |
| 7.785.000                                                                     | CalAtlantic Group Inc*                                                        | 8,38 % | 15.01.2021            | 9.234.956        | 0,11                      |
| 42.275.000                                                                    | Calpine Corp*                                                                 | 5,38 % | 15.01.2023            | 41.376.656       | 0,49                      |
| 26.195.000                                                                    | Calpine Corp <sup>†</sup>                                                     | 6,00 % | 15.01.2022            | 27.177.312       | 0,32                      |
| 29.749.000                                                                    | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                       | 5,13 % | 01.05.2023            | 31.310.822       | 0,37                      |
| 7.415.000                                                                     | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                       | 5,13 % | 01.05.2027            | 7.600.375        | 0,09                      |
| 36.947.000                                                                    | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                       | 5,25 % | 30.09.2022            | 38.125.609       | 0,45                      |
| 37.090.000                                                                    | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                       | 5,75 % | 15.02.2026            | 39.779.025       | 0,47                      |
| 21.860.000                                                                    | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                       | 5,88 % | 01.05.2027            | 23.417.525       | 0,28                      |
| 8.785.000                                                                     | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>                                         | 5,00 % | 01.09.2023            | 9.169.344        | 0,11                      |
| 7.425.000                                                                     | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>                                         | 5,00 % | 01.09.2025            | 7.740.562        | 0,09                      |
| 9.280.000                                                                     | Cedar Fair LP/Canada's Wonderland Co/Magnum Management Corp <sup>†</sup>      | 5,38 % | 15.04.2027            | 9.836.800        | 0,12                      |
| 24.800.000                                                                    | CenturyLink Inc*                                                              | 6,45 % | 15.06.2021            | 26.908.000       | 0,32                      |
| 8.800.000                                                                     | CenturyLink Inc <sup>†</sup>                                                  | 6,75 % | 01.12.2023            | 9.509.544        | 0,11                      |
| 26.367.000                                                                    | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>         | 5,13 % | 15.12.2021            | 26.960.257       | 0,32                      |
| 16.953.000                                                                    | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>         | 6,38 % | 15.09.2020            | 17.334.442       | 0,21                      |
| 10.585.000                                                                    | CF Industries Inc*                                                            | 5,38 % | 15.03.2044            | 9.513.269        | 0,11                      |
| 19.190.000                                                                    | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                             | 5,13 % | 30.06.2027            | 19.693.737       | 0,23                      |
| 23.020.000                                                                    | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                             | 5,88 % | 31.03.2025            | 24.631.400       | 0,29                      |
| 6.770.000                                                                     | Chesapeake Energy Corp*                                                       | 5,38 % | 15.06.2021            | 6.363.800        | 0,08                      |
| 42.735.000                                                                    | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>                                           | 5,50 % | 15.09.2026            | 39.957.225       | 0,48                      |
| 11.305.000                                                                    | Chesapeake Energy Corp*                                                       | 6,13 % | 15.02.2021            | 11.135.425       | 0,13                      |
| 5.570.000                                                                     | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>                                           | 8,00 % | 15.06.2027            | 5.479.487        | 0,07                      |
| 14.460.000                                                                    | CHS/Community Health Systems Inc*                                             | 6,88 % | 01.02.2022            | 12.688.650       | 0,15                      |
| 4.600.000                                                                     | CHS/Community Health Systems Inc*                                             | 7,13 % | 15.07.2020            | 4.496.500        | 0,05                      |
| 22.920.000                                                                    | CIT Group Inc*                                                                | 3,88 % | 19.02.2019            | 23.550.300       | 0,28                      |
| 4.682.000                                                                     | CIT Group Inc <sup>†</sup>                                                    | 5,50 % | 15.02.2019            | 4.927.805        | 0,06                      |
| 8.255.000                                                                     | CNH Industrial Capital LLC*                                                   | 3,38 % | 15.07.2019            | 8.409.781        | 0,10                      |
| 12.170.000                                                                    | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                                       | 4,38 % | 05.04.2022            | 12.766.330       | 0,15                      |
| 9.705.000                                                                     | CNH Industrial Capital LLC*                                                   | 4,88 % | 01.04.2021            | 10.335.825       | 0,12                      |
| 11.335.000                                                                    | CNH Industrial NV*                                                            | 4,50 % | 15.08.2023            | 12.071.775       | 0,14                      |
| 13.930.000                                                                    | CommScope Technologies LLC <sup>†</sup>                                       | 6,00 % | 15.06.2025            | 14.939.925       | 0,18                      |
| 9.870.000                                                                     | Concho Resources Inc*                                                         | 5,50 % | 01.04.2023            | 10.190.775       | 0,12                      |
| 18.655.000                                                                    | Continental Resources Inc*                                                    | 3,80 % | 01.06.2024            | 17.174.166       | 0,20                      |
| 6.795.000                                                                     | Continental Resources Inc*                                                    | 4,50 % | 15.04.2023            | 6.506.212        | 0,08                      |
| 9.070.000                                                                     | Continental Resources Inc*                                                    | 4,90 % | 01.06.2044            | 7.618.800        | 0,09                      |
| 11.525.000                                                                    | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup> | 5,75 % | 01.04.2025            | 11.525.000       | 0,14                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                             | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                   |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                   |         |                       |                  |                           |
| 28.635.000                                                                    | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp* | 6,25 %  | 01.04.2023            | 29.422.462       | 0,35                      |
| 8.995.000                                                                     | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                     | 5,50 %  | 15.04.2027            | 9.534.700        | 0,11                      |
| 20.544.000                                                                    | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                     | 7,63 %  | 15.07.2018            | 21.725.280       | 0,26                      |
| 46.570.000                                                                    | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                     | 10,88 % | 15.10.2025            | 56.175.063       | 0,67                      |
| 12.260.000                                                                    | DaVita Inc*                                                       | 5,13 %  | 15.07.2024            | 12.466.887       | 0,15                      |
| 12.755.000                                                                    | DaVita Inc*                                                       | 5,75 %  | 15.08.2022            | 13.121.706       | 0,16                      |
| 7.860.000                                                                     | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                           | 4,75 %  | 30.09.2021            | 8.056.500        | 0,10                      |
| 7.640.000                                                                     | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                           | 5,35 %  | 15.03.2020            | 7.983.800        | 0,10                      |
| 18.240.000                                                                    | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                           | 5,85 %  | 21.05.2043            | 16.963.200       | 0,20                      |
| 10.045.000                                                                    | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                           | 6,45 %  | 03.11.2036            | 10.647.700       | 0,13                      |
| 18.730.000                                                                    | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                           | 6,75 %  | 15.09.2037            | 20.228.400       | 0,24                      |
| 7.435.000                                                                     | DCP Midstream Operating LP*                                       | 8,13 %  | 16.08.2030            | 8.791.887        | 0,10                      |
| 9.805.000                                                                     | DCP Midstream Operating LP*                                       | 2,50 %  | 01.12.2017            | 9.817.256        | 0,12                      |
| 10.335.000                                                                    | DCP Midstream Operating LP*                                       | 5,60 %  | 01.04.2044            | 9.792.412        | 0,12                      |
| 5.980.000                                                                     | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                           | 9,75 %  | 15.03.2019            | 6.712.550        | 0,08                      |
| 20.245.000                                                                    | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                      | 5,88 %  | 15.06.2021            | 21.257.250       | 0,25                      |
| 32.140.000                                                                    | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                      | 6,02 %  | 15.06.2026            | 35.466.265       | 0,42                      |
| 29.580.000                                                                    | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                        | 5,88 %  | 15.11.2024            | 31.671.898       | 0,38                      |
| 22.570.000                                                                    | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                        | 6,75 %  | 01.06.2021            | 25.109.125       | 0,30                      |
| 11.315.000                                                                    | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                        | 7,75 %  | 01.07.2026            | 13.436.562       | 0,16                      |
| 32.420.000                                                                    | Dollar Tree Inc <sup>†</sup>                                      | 5,75 %  | 01.03.2023            | 34.324.675       | 0,41                      |
| 12.305.000                                                                    | Dynegy Inc*                                                       | 5,88 %  | 01.06.2023            | 11.566.700       | 0,14                      |
| 13.610.000                                                                    | Dynegy Inc*                                                       | 7,63 %  | 01.11.2024            | 13.269.750       | 0,16                      |
| 18.825.000                                                                    | Edgewell Personal Care Co*                                        | 4,70 %  | 19.05.2021            | 20.142.750       | 0,24                      |
| 18.838.000                                                                    | Edgewell Personal Care Co*                                        | 4,70 %  | 24.05.2022            | 20.203.755       | 0,24                      |
| 80.024.000                                                                    | Embarq Corp*                                                      | 8,00 %  | 01.06.2036            | 81.224.360       | 0,97                      |
| 45.535.000                                                                    | EMC Corp*                                                         | 1,88 %  | 01.06.2018            | 45.290.432       | 0,54                      |
| 15.120.000                                                                    | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>             | 6,00 %  | 15.07.2023            | 12.783.960       | 0,15                      |
| 6.900.000                                                                     | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>             | 6,00 %  | 01.02.2025            | 5.658.000        | 0,07                      |
| 28.840.000                                                                    | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                      | 5,38 %  | 15.01.2023            | 24.225.600       | 0,29                      |
| 9.055.000                                                                     | Energy Transfer Equity LP*                                        | 5,50 %  | 01.06.2027            | 9.417.200        | 0,11                      |
| 21.850.000                                                                    | Energy Transfer Equity LP*                                        | 5,88 %  | 15.01.2024            | 23.270.250       | 0,28                      |
| 21.275.000                                                                    | Energy Transfer Equity LP*                                        | 7,50 %  | 15.10.2020            | 23.881.187       | 0,28                      |
| 68.011.000                                                                    | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc*                    | 6,38 %  | 15.06.2023            | 40.296.517       | 0,48                      |
| 13.525.000                                                                    | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc*                    | 7,75 %  | 01.09.2022            | 8.047.375        | 0,10                      |
| 67.061.000                                                                    | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc*                    | 9,38 %  | 01.05.2020            | 53.229.669       | 0,63                      |
| 13.300.000                                                                    | Equinix Inc <sup>†</sup>                                          | 5,88 %  | 15.01.2026            | 14.534.373       | 0,17                      |
| 36.395.000                                                                    | ESH Hospitality Inc <sup>†</sup>                                  | 5,25 %  | 01.05.2025            | 37.805.306       | 0,45                      |
| 14.165.000                                                                    | Extraction Oil & Gas Inc/Extraction Finance Corp <sup>†</sup>     | 7,88 %  | 15.07.2021            | 14.625.362       | 0,17                      |
| 25.330.000                                                                    | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp <sup>†</sup>                | 6,75 %  | 15.01.2022            | 24.000.175       | 0,29                      |
| 24.690.000                                                                    | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp*                            | 6,75 %  | 15.06.2023            | 23.085.150       | 0,27                      |

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                 | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                       |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                       |         |                       |                  |                           |
| 30.565.000                                                                    | First Data Corp <sup>†</sup>                          | 5,00 %  | 15.01.2024            | 31.548.582       | 0,38                      |
| 10.000.000                                                                    | First Data Corp <sup>†</sup>                          | 5,38 %  | 15.08.2023            | 10.475.000       | 0,12                      |
| 20.125.000                                                                    | First Data Corp <sup>†</sup>                          | 7,00 %  | 01.12.2023            | 21.533.750       | 0,26                      |
| 44.110.000                                                                    | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>               | 7,00 %  | 15.02.2021            | 45.433.300       | 0,54                      |
| 29.425.000                                                                    | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>               | 7,25 %  | 15.05.2022            | 30.160.625       | 0,36                      |
| 8.396.000                                                                     | Flex Ltd <sup>†</sup>                                 | 5,00 %  | 15.02.2023            | 9.190.136        | 0,11                      |
| 5.950.000                                                                     | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>        | 4,75 %  | 15.05.2022            | 5.987.187        | 0,07                      |
| 6.560.000                                                                     | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>        | 5,13 %  | 15.05.2024            | 6.576.400        | 0,08                      |
| 29.840.000                                                                    | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>        | 9,75 %  | 01.03.2022            | 34.129.500       | 0,41                      |
| 19.105.000                                                                    | Freeport-McMoRan Inc*                                 | 2,38 %  | 15.03.2018            | 19.057.237       | 0,23                      |
| 32.050.000                                                                    | Freeport-McMoRan Inc*                                 | 3,88 %  | 15.03.2023            | 29.966.750       | 0,36                      |
| 5.715.000                                                                     | Freeport-McMoRan Inc*                                 | 4,00 %  | 14.11.2021            | 5.614.987        | 0,07                      |
| 22.540.000                                                                    | Freeport-McMoRan Inc*                                 | 5,40 %  | 14.11.2034            | 20.229.650       | 0,24                      |
| 17.545.000                                                                    | Freeport-McMoRan Inc*                                 | 5,45 %  | 15.03.2043            | 15.216.778       | 0,18                      |
| 11.375.000                                                                    | Fresenius Medical Care US Finance II Inc <sup>†</sup> | 4,75 %  | 15.10.2024            | 12.000.625       | 0,14                      |
| 10.910.000                                                                    | Fresenius Medical Care US Finance II Inc <sup>†</sup> | 5,88 %  | 31.01.2022            | 12.137.375       | 0,14                      |
| 22.185.000                                                                    | Fresenius Medical Care US Finance II Inc*             | 6,50 %  | 15.09.2018            | 23.418.930       | 0,28                      |
| 8.275.000                                                                     | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>             | 7,13 %  | 15.01.2023            | 6.930.312        | 0,08                      |
| 12.431.000                                                                    | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>             | 7,63 %  | 15.04.2024            | 10.302.191       | 0,12                      |
| 7.335.000                                                                     | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>             | 8,13 %  | 01.10.2018            | 7.765.931        | 0,09                      |
| 63.703.000                                                                    | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>             | 9,00 %  | 15.08.2031            | 51.440.172       | 0,61                      |
| 103.880.000                                                                   | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>             | 11,00 % | 15.09.2025            | 96.868.100       | 1,15                      |
| 9.275.000                                                                     | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>      | 4,38 %  | 01.11.2018            | 9.530.062        | 0,11                      |
| 34.763.000                                                                    | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>      | 4,88 %  | 01.11.2020            | 37.239.864       | 0,44                      |
| 5.470.000                                                                     | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>      | 5,38 %  | 01.11.2023            | 5.969.137        | 0,07                      |
| 14.400.000                                                                    | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>      | 5,38 %  | 15.04.2026            | 15.764.976       | 0,19                      |
| 10.000.000                                                                    | Goodyear Tire & Rubber Co <sup>†</sup>                | 5,13 %  | 15.11.2023            | 10.500.000       | 0,13                      |
| 13.435.000                                                                    | Gray Television Inc <sup>†</sup>                      | 5,13 %  | 15.10.2024            | 13.602.937       | 0,16                      |
| 5.245.000                                                                     | Gray Television Inc <sup>†</sup>                      | 5,88 %  | 15.07.2026            | 5.363.012        | 0,06                      |
| 18.705.000                                                                    | Halcon Resources Corp <sup>†</sup>                    | 6,75 %  | 15.02.2025            | 16.928.025       | 0,20                      |
| 20.185.000                                                                    | Hanesbrands Inc <sup>†</sup>                          | 4,88 %  | 15.05.2026            | 20.588.700       | 0,25                      |
| 8.165.000                                                                     | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>             | 8,38 %  | 15.08.2022            | 8.716.137        | 0,10                      |
| 14.365.000                                                                    | HCA Inc*                                              | 4,50 %  | 15.02.2027            | 14.813.906       | 0,18                      |
| 33.460.000                                                                    | HCA Inc*                                              | 4,75 %  | 01.05.2023            | 35.467.600       | 0,42                      |
| 44.185.000                                                                    | HCA Inc*                                              | 5,00 %  | 15.03.2024            | 46.891.331       | 0,56                      |
| 20.160.000                                                                    | HCA Inc*                                              | 5,25 %  | 15.04.2025            | 21.722.400       | 0,26                      |
| 25.140.000                                                                    | HCA Inc*                                              | 5,38 %  | 01.02.2025            | 26.580.522       | 0,32                      |
| 5.850.000                                                                     | HCA Inc*                                              | 5,88 %  | 15.03.2022            | 6.500.812        | 0,08                      |
| 22.365.000                                                                    | HCA Inc*                                              | 5,88 %  | 15.02.2026            | 24.210.112       | 0,29                      |
| 11.000.000                                                                    | HCA Inc*                                              | 6,50 %  | 15.02.2020            | 12.031.250       | 0,14                      |
| 3.608.000                                                                     | HCA Inc*                                              | 7,05 %  | 01.12.2027            | 4.059.000        | 0,05                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                       | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                             |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                             |         |                       |                  |                           |
| 7.000.000                                                                     | HCA Inc*                                                                    | 7,50 %  | 15.12.2023            | 8.155.000        | 0,10                      |
| 2.360.000                                                                     | HCA Inc*                                                                    | 7,50 %  | 06.11.2033            | 2.681.550        | 0,03                      |
| 20.025.000                                                                    | HCA Inc*                                                                    | 7,69 %  | 15.06.2025            | 23.329.125       | 0,28                      |
| 22.180.000                                                                    | HD Supply Inc <sup>†</sup>                                                  | 5,25 %  | 15.12.2021            | 23.358.312       | 0,28                      |
| 9.625.000                                                                     | HD Supply Inc <sup>†</sup>                                                  | 5,75 %  | 15.04.2024            | 10.250.625       | 0,12                      |
| 54.650.000                                                                    | Hertz Corp <sup>†</sup>                                                     | 5,50 %  | 15.10.2024            | 45.086.250       | 0,54                      |
| 5.610.000                                                                     | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>                                            | 7,25 %  | 15.01.2023            | 5.813.362        | 0,07                      |
| 15.635.000                                                                    | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>                                            | 7,63 %  | 15.01.2025            | 16.455.838       | 0,20                      |
| 11.074.000                                                                    | Hughes Satellite Systems Corp <sup>†</sup>                                  | 6,50 %  | 15.06.2019            | 12.001.448       | 0,14                      |
| 57.668.000                                                                    | IASIS Healthcare LLC/IASIS Capital Corp <sup>†</sup>                        | 8,38 %  | 15.05.2019            | 57.985.174       | 0,69                      |
| 24.440.000                                                                    | Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp <sup>†</sup>            | 4,88 %  | 15.03.2019            | 24.806.600       | 0,30                      |
| 20.941.000                                                                    | iHeartCommunications Inc <sup>†</sup>                                       | 11,25 % | 01.03.2021            | 15.888.984       | 0,19                      |
| 11.895.000                                                                    | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>                                           | 4,50 %  | 15.09.2023            | 12.103.163       | 0,14                      |
| 9.065.000                                                                     | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>                                                 | 4,75 %  | 15.02.2025            | 9.756.206        | 0,12                      |
| 36.230.000                                                                    | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>                                                 | 5,00 %  | 01.11.2022            | 39.286.725       | 0,47                      |
| 23.075.000                                                                    | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc <sup>†</sup>            | 7,13 %  | 01.05.2021            | 23.882.625       | 0,28                      |
| 7.985.000                                                                     | Intelsat Jackson Holdings SA*                                               | 5,50 %  | 01.08.2023            | 6.647.513        | 0,08                      |
| 38.830.000                                                                    | Intelsat Luxembourg SA*                                                     | 7,75 %  | 01.06.2021            | 21.550.650       | 0,26                      |
| 18.845.000                                                                    | Intelsat Luxembourg SA*                                                     | 8,13 %  | 01.06.2023            | 10.082.075       | 0,12                      |
| 4.310.000                                                                     | International Game Technology Plc*                                          | 5,63 %  | 15.02.2020            | 4.603.727        | 0,05                      |
| 17.895.000                                                                    | IPALCO Enterprises Inc*                                                     | 5,00 %  | 01.05.2018            | 18.275.269       | 0,22                      |
| 18.745.000                                                                    | Iron Mountain Inc*                                                          | 5,75 %  | 15.08.2024            | 19.213.625       | 0,23                      |
| 9.235.000                                                                     | Iron Mountain Inc*                                                          | 6,00 %  | 15.08.2023            | 9.858.363        | 0,12                      |
| 13.155.000                                                                    | Iron Mountain US Holdings Inc <sup>†</sup>                                  | 5,38 %  | 01.06.2026            | 13.878.525       | 0,17                      |
| 13.845.000                                                                    | j2 Cloud Services LLC/j2 Global Co-Obligor Inc <sup>†</sup>                 | 6,00 %  | 15.07.2025            | 14.329.575       | 0,17                      |
| 11.330.000                                                                    | Jaguar Holding Co II/Pharmaceutical Product Development LLC <sup>†</sup>    | 6,38 %  | 01.08.2023            | 11.967.313       | 0,14                      |
| 14.665.000                                                                    | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup> | 4,75 %  | 01.06.2027            | 15.013.294       | 0,18                      |
| 22.885.000                                                                    | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup> | 5,25 %  | 01.06.2026            | 24.143.675       | 0,29                      |
| 4.230.000                                                                     | Kronos Acquisition Holdings Inc <sup>†</sup>                                | 9,00 %  | 15.08.2023            | 4.230.000        | 0,05                      |
| 4.255.000                                                                     | L Brands Inc*                                                               | 5,63 %  | 15.10.2023            | 4.563.488        | 0,05                      |
| 11.390.000                                                                    | Lamar Media Corp <sup>†</sup>                                               | 5,75 %  | 01.02.2026            | 12.315.438       | 0,15                      |
| 33.110.000                                                                    | Lennar Corp*                                                                | 4,75 %  | 15.12.2017            | 33.441.100       | 0,40                      |
| 26.915.000                                                                    | Lennar Corp*                                                                | 4,75 %  | 15.11.2022            | 28.765.406       | 0,34                      |
| 5.595.000                                                                     | Lennar Corp*                                                                | 4,75 %  | 30.05.2025            | 5.867.756        | 0,07                      |
| 20.150.000                                                                    | Lennar Corp*                                                                | 4,88 %  | 15.12.2023            | 21.497.531       | 0,26                      |
| 20.055.000                                                                    | Level 3 Financing Inc*                                                      | 5,13 %  | 01.05.2023            | 20.869.634       | 0,25                      |
| 10.035.000                                                                    | Level 3 Financing Inc*                                                      | 5,38 %  | 15.08.2022            | 10.361.138       | 0,12                      |
| 15.545.000                                                                    | Level 3 Financing Inc*                                                      | 5,38 %  | 15.01.2024            | 16.263.956       | 0,19                      |
| 15.285.000                                                                    | Liberty Interactive LLC <sup>†</sup>                                        | 8,50 %  | 15.07.2029            | 17.080.988       | 0,20                      |
| 9.650.000                                                                     | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>                                           | 5,88 %  | 01.12.2023            | 10.204.875       | 0,12                      |
| 8.755.000                                                                     | Mallinckrodt International Finance SA/Mallinckrodt CB LLC <sup>†</sup>      | 5,50 %  | 15.04.2025            | 7.704.400        | 0,09                      |

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                     | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                           |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                           |        |                       |                  |                           |
| 24.405.000                                                                    | MDC Partners Inc <sup>†</sup>                                             | 6,50 % | 01.05.2024            | 24.466.013       | 0,29                      |
| 5.000.000                                                                     | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>                                          | 4,50 % | 01.03.2018            | 5.062.500        | 0,06                      |
| 8.817.000                                                                     | Meritage Homes Corp*                                                      | 6,00 % | 01.06.2025            | 9.478.275        | 0,11                      |
| 9.045.000                                                                     | MGM Growth Properties Operating Partnership LP/MGP Finance Co-Issuer Inc* | 5,63 % | 01.05.2024            | 9.904.275        | 0,12                      |
| 8.682.000                                                                     | MGM Resorts International*                                                | 6,63 % | 15.12.2021            | 9.767.250        | 0,12                      |
| 7.405.000                                                                     | MGM Resorts International*                                                | 7,75 % | 15.03.2022            | 8.710.131        | 0,10                      |
| 27.245.000                                                                    | MGM Resorts International*                                                | 8,63 % | 01.02.2019            | 30.105.725       | 0,36                      |
| 12.635.000                                                                    | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                        | 5,25 % | 01.08.2023            | 13.184.623       | 0,16                      |
| 9.590.000                                                                     | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                        | 5,50 % | 01.02.2025            | 10.165.400       | 0,12                      |
| 7.990.000                                                                     | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                        | 5,63 % | 15.01.2026            | 8.329.575        | 0,10                      |
| 9.065.000                                                                     | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                          | 3,88 % | 24.10.2021            | 9.019.675        | 0,11                      |
| 9.065.000                                                                     | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                          | 8,88 % | 15.10.2020            | 907              | 0,00                      |
| 12.760.000                                                                    | MPH Acquisition Holdings LLC <sup>†</sup>                                 | 7,13 % | 01.06.2024            | 13.637.250       | 0,16                      |
| 26.815.000                                                                    | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                            | 5,25 % | 01.08.2026            | 27.931.845       | 0,33                      |
| 42.940.000                                                                    | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                            | 5,50 % | 01.05.2024            | 45.087.000       | 0,54                      |
| 13.465.000                                                                    | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                            | 6,38 % | 01.03.2024            | 14.712.263       | 0,18                      |
| 20.945.000                                                                    | MSCI Inc <sup>†</sup>                                                     | 5,25 % | 15.11.2024            | 22.306.425       | 0,27                      |
| 19.055.000                                                                    | MSCI Inc <sup>†</sup>                                                     | 5,75 % | 15.08.2025            | 20.734.127       | 0,25                      |
| 34.325.000                                                                    | Nature's Bounty Co <sup>†</sup>                                           | 7,63 % | 15.05.2021            | 36.556.125       | 0,44                      |
| 62.715.000                                                                    | Navient Corp <sup>†</sup>                                                 | 4,88 % | 17.06.2019            | 65.380.388       | 0,78                      |
| 5.865.000                                                                     | Navient Corp <sup>†</sup>                                                 | 5,50 % | 15.01.2019            | 6.121.594        | 0,07                      |
| 17.888.000                                                                    | Navient Corp <sup>†</sup>                                                 | 5,88 % | 25.10.2024            | 18.295.846       | 0,22                      |
| 9.020.000                                                                     | Navient Corp <sup>†</sup>                                                 | 6,13 % | 25.03.2024            | 9.335.700        | 0,11                      |
| 8.220.000                                                                     | Navient Corp <sup>†</sup>                                                 | 8,00 % | 25.03.2020            | 9.206.400        | 0,11                      |
| 11.435.000                                                                    | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                                                 | 4,63 % | 15.11.2020            | 11.795.980       | 0,14                      |
| 23.000.000                                                                    | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                                                 | 4,75 % | 15.12.2021            | 23.931.270       | 0,29                      |
| 9.270.000                                                                     | Netflix Inc <sup>†</sup>                                                  | 4,38 % | 15.11.2026            | 9.270.000        | 0,11                      |
| 14.090.000                                                                    | Netflix Inc <sup>†</sup>                                                  | 5,50 % | 15.02.2022            | 15.371.204       | 0,18                      |
| 19.895.000                                                                    | Newfield Exploration Co*                                                  | 5,38 % | 01.01.2026            | 20.690.800       | 0,25                      |
| 66.880.000                                                                    | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                       | 5,00 % | 15.04.2022            | 69.555.200       | 0,83                      |
| 14.910.000                                                                    | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                          | 4,88 % | 01.06.2024            | 14.872.725       | 0,18                      |
| 20.960.000                                                                    | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                          | 5,00 % | 01.05.2025            | 20.907.600       | 0,25                      |
| 22.140.000                                                                    | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                          | 5,25 % | 01.06.2027            | 22.084.650       | 0,26                      |
| 16.045.000                                                                    | Novelis Corp <sup>†</sup>                                                 | 5,88 % | 30.09.2026            | 16.566.463       | 0,20                      |
| 23.370.000                                                                    | NRG Energy Inc*                                                           | 6,25 % | 15.07.2022            | 24.100.313       | 0,29                      |
| 28.695.000                                                                    | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                                               | 6,63 % | 15.03.2023            | 29.627.588       | 0,35                      |
| 52.435.000                                                                    | NRG Energy Inc*                                                           | 6,63 % | 15.01.2027            | 52.762.719       | 0,63                      |
| 36.675.000                                                                    | NRG Energy Inc*                                                           | 7,25 % | 15.05.2026            | 38.142.000       | 0,45                      |
| 7.815.000                                                                     | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>                                    | 5,38 % | 15.08.2020            | 7.961.531        | 0,09                      |
| 28.100.000                                                                    | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>                                    | 6,00 % | 01.07.2024            | 30.067.000       | 0,36                      |
| 7.930.000                                                                     | NuStar Logistics LP*                                                      | 4,80 % | 01.09.2020            | 8.286.850        | 0,10                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                                     | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                           |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                           |        |                       |                  |                           |
| 11.415.000                                                                    | NuStar Logistics LP*                                                                      | 5,63 % | 28.04.2027            | 12.014.288       | 0,14                      |
| 14.495.000                                                                    | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>                                                       | 4,13 % | 01.06.2021            | 15.299.473       | 0,18                      |
| 5.520.000                                                                     | Oasis Petroleum Inc*                                                                      | 6,50 % | 01.11.2021            | 5.382.000        | 0,06                      |
| 24.040.000                                                                    | Oasis Petroleum Inc*                                                                      | 6,88 % | 15.03.2022            | 23.439.000       | 0,28                      |
| 14.805.000                                                                    | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>                                               | 7,25 % | 15.12.2021            | 15.667.391       | 0,19                      |
| 12.900.000                                                                    | ONEOK Inc*                                                                                | 6,00 % | 15.06.2035            | 13.916.520       | 0,17                      |
| 20.580.000                                                                    | Open Text Corp <sup>†</sup>                                                               | 5,88 % | 01.06.2026            | 22.187.710       | 0,26                      |
| 47.555.000                                                                    | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>                                                  | 5,25 % | 15.08.2022            | 49.888.524       | 0,59                      |
| 42.480.000                                                                    | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>                                                  | 5,50 % | 15.02.2024            | 44.476.560       | 0,53                      |
| 8.365.000                                                                     | PDC Energy Inc <sup>†</sup>                                                               | 6,13 % | 15.09.2024            | 8.532.300        | 0,10                      |
| 7.025.000                                                                     | Penske Automotive Group Inc*                                                              | 5,38 % | 01.12.2024            | 7.104.031        | 0,08                      |
| 11.735.000                                                                    | PetSmart Inc <sup>†</sup>                                                                 | 5,88 % | 01.06.2025            | 11.368.281       | 0,14                      |
| 5.664.000                                                                     | PetSmart Inc <sup>†</sup>                                                                 | 7,13 % | 15.03.2023            | 5.055.120        | 0,06                      |
| 12.900.000                                                                    | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                                            | 5,50 % | 01.03.2025            | 13.335.375       | 0,16                      |
| 12.725.000                                                                    | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                                            | 5,75 % | 01.03.2027            | 13.138.563       | 0,16                      |
| 29.434.000                                                                    | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                                            | 6,00 % | 15.12.2022            | 31.310.418       | 0,37                      |
| 20.225.000                                                                    | Precision Drilling Corp*                                                                  | 5,25 % | 15.11.2024            | 17.798.000       | 0,21                      |
| 12.935.000                                                                    | Precision Drilling Corp*                                                                  | 6,50 % | 15.12.2021            | 12.724.806       | 0,15                      |
| 12.021.574                                                                    | Precision Drilling Corp*                                                                  | 6,63 % | 15.11.2020            | 11.841.250       | 0,14                      |
| 3.130.000                                                                     | QVC Inc <sup>†</sup>                                                                      | 3,13 % | 01.04.2019            | 3.166.126        | 0,04                      |
| 13.128.000                                                                    | QVC Inc <sup>†</sup>                                                                      | 5,13 % | 02.07.2022            | 13.894.019       | 0,17                      |
| 16.578.000                                                                    | QVC Inc <sup>†</sup>                                                                      | 5,45 % | 15.08.2034            | 15.843.677       | 0,19                      |
| 33.812.000                                                                    | Qwest Corp <sup>†</sup>                                                                   | 6,88 % | 15.09.2033            | 33.383.568       | 0,40                      |
| 30.830.000                                                                    | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>                                                        | 8,63 % | 15.11.2024            | 32.911.025       | 0,39                      |
| 22.425.000                                                                    | Range Resources Corp <sup>†</sup>                                                         | 5,00 % | 15.08.2022            | 22.144.688       | 0,26                      |
| 21.905.000                                                                    | Range Resources Corp <sup>†</sup>                                                         | 5,00 % | 15.03.2023            | 21.521.663       | 0,26                      |
| 22.800.000                                                                    | Regal Entertainment Group*                                                                | 5,75 % | 15.03.2022            | 23.883.000       | 0,28                      |
| 45.497.000                                                                    | Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp*                                   | 5,50 % | 15.04.2023            | 47.316.880       | 0,56                      |
| 23.525.000                                                                    | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,13 % | 15.07.2023            | 24.466.000       | 0,29                      |
| 23.265.000                                                                    | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu*             | 5,75 % | 15.10.2020            | 23.837.086       | 0,28                      |
| 10.211.374                                                                    | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu*             | 6,88 % | 15.02.2021            | 10.504.952       | 0,12                      |
| 8.720.000                                                                     | Rite Aid Corp <sup>†</sup>                                                                | 6,13 % | 01.04.2023            | 8.611.000        | 0,10                      |
| 13.597.000                                                                    | Riverbed Technology Inc <sup>†</sup>                                                      | 8,88 % | 01.03.2023            | 13.868.940       | 0,17                      |
| 19.945.000                                                                    | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 5,63 % | 15.04.2020            | 21.291.288       | 0,25                      |
| 13.000.000                                                                    | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 6,85 % | 15.07.2018            | 13.601.250       | 0,16                      |
| 19.185.000                                                                    | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 6,88 % | 15.04.2040            | 21.007.575       | 0,25                      |
| 9.125.000                                                                     | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 7,50 % | 15.07.2038            | 10.334.063       | 0,12                      |
| 11.222.000                                                                    | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 6,00 % | 01.04.2024            | 10.983.532       | 0,13                      |
| 8.881.000                                                                     | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 6,50 % | 15.11.2023            | 8.903.202        | 0,11                      |
| 21.712.000                                                                    | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 7,63 % | 15.06.2020            | 24.263.160       | 0,29                      |
| 47.903.000                                                                    | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 7,88 % | 15.03.2021            | 52.094.513       | 0,62                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                          | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                |         |                       |                  |                           |
| 25.980.000                                                                    | Sabra Health Care LP/Sabra Capital Corp <sup>†</sup>                           | 5,50 %  | 01.02.2021            | 27.035.438       | 0,32                      |
| 32.370.000                                                                    | Sanchez Energy Corp*                                                           | 6,13 %  | 15.01.2023            | 26.057.850       | 0,31                      |
| 6.110.000                                                                     | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>                                               | 7,75 %  | 15.06.2021            | 5.560.100        | 0,07                      |
| 12.580.000                                                                    | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>                                | 6,25 %  | 01.09.2020            | 12.532.825       | 0,15                      |
| 15.753.000                                                                    | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>                                | 10,00 % | 01.12.2022            | 17.328.300       | 0,21                      |
| 13.285.000                                                                    | Sealed Air Corp <sup>†</sup>                                                   | 5,50 %  | 15.09.2025            | 14.547.075       | 0,17                      |
| 30.060.000                                                                    | SemGroup Corp/Rose Rock Finance Corp*                                          | 5,63 %  | 15.11.2023            | 28.707.300       | 0,34                      |
| 13.915.000                                                                    | Sensata Technologies UK Financing Co PLC <sup>†</sup>                          | 6,25 %  | 15.02.2026            | 15.236.925       | 0,18                      |
| 18.615.000                                                                    | Service Corp International*                                                    | 5,38 %  | 15.05.2024            | 19.730.039       | 0,24                      |
| 9.630.000                                                                     | Service Corp International*                                                    | 7,63 %  | 01.10.2018            | 10.316.138       | 0,12                      |
| 92.540.000                                                                    | SFR Group SA*                                                                  | 6,00 %  | 15.05.2022            | 96.935.650       | 1,15                      |
| 48.600.000                                                                    | SFR Group SA*                                                                  | 7,38 %  | 01.05.2026            | 52.913.250       | 0,63                      |
| 7.770.000                                                                     | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                     | 5,13 %  | 15.02.2027            | 7.556.325        | 0,09                      |
| 3.685.000                                                                     | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                     | 5,38 %  | 01.04.2021            | 3.791.865        | 0,05                      |
| 5.880.000                                                                     | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 4,25 %  | 15.05.2020            | 5.951.148        | 0,07                      |
| 3.268.000                                                                     | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 4,63 %  | 15.05.2023            | 3.370.125        | 0,04                      |
| 24.960.000                                                                    | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 5,00 %  | 01.08.2027            | 25.272.000       | 0,30                      |
| 23.590.000                                                                    | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 5,38 %  | 15.07.2026            | 24.474.625       | 0,29                      |
| 16.070.000                                                                    | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 6,00 %  | 15.07.2024            | 17.114.550       | 0,20                      |
| 8.950.000                                                                     | SM Energy Co*                                                                  | 5,00 %  | 15.01.2024            | 7.965.500        | 0,09                      |
| 16.455.000                                                                    | SM Energy Co*                                                                  | 6,13 %  | 15.11.2022            | 15.714.525       | 0,19                      |
| 15.495.000                                                                    | SoftBank Group Corp*                                                           | 4,50 %  | 15.04.2020            | 16.147.185       | 0,19                      |
| 7.925.000                                                                     | Spectrum Brands Inc*                                                           | 5,75 %  | 15.07.2025            | 8.539.980        | 0,10                      |
| 15.850.000                                                                    | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>                                           | 6,13 %  | 15.05.2022            | 16.761.375       | 0,20                      |
| 8.220.000                                                                     | Springleaf Finance Corp*                                                       | 7,75 %  | 01.10.2021            | 9.226.950        | 0,11                      |
| 7.513.000                                                                     | Sprint Communications Inc*                                                     | 6,00 %  | 15.11.2022            | 7.982.563        | 0,10                      |
| 12.040.000                                                                    | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>                                         | 9,00 %  | 15.11.2018            | 13.082.182       | 0,16                      |
| 70.105.000                                                                    | Sprint Corp*                                                                   | 7,13 %  | 15.06.2024            | 78.167.075       | 0,93                      |
| 47.065.000                                                                    | Sprint Corp*                                                                   | 7,88 %  | 15.09.2023            | 54.242.413       | 0,65                      |
| 2.513.000                                                                     | Station Casinos LLC <sup>†</sup>                                               | 7,50 %  | 01.03.2021            | 2.619.803        | 0,03                      |
| 25.965.000                                                                    | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp*                   | 5,75 %  | 15.04.2025            | 26.224.650       | 0,31                      |
| 12.855.000                                                                    | Symantec Corp <sup>†</sup>                                                     | 5,00 %  | 15.04.2025            | 13.485.666       | 0,16                      |
| 12.745.000                                                                    | Syniverse Foreign Holdings Corp <sup>†</sup>                                   | 9,13 %  | 15.01.2022            | 12.760.931       | 0,15                      |
| 51.425.000                                                                    | Talen Energy Supply LLC*                                                       | 4,60 %  | 15.12.2021            | 39.340.125       | 0,47                      |
| 15.105.000                                                                    | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>                                           | 6,50 %  | 01.06.2025            | 10.686.788       | 0,13                      |
| 5.580.000                                                                     | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>                                           | 9,50 %  | 15.07.2022            | 4.812.750        | 0,06                      |
| 24.598.000                                                                    | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 4,25 %  | 15.11.2023            | 24.136.788       | 0,29                      |
| 30.240.000                                                                    | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,13 %  | 01.02.2025            | 31.260.600       | 0,37                      |
| 20.040.000                                                                    | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,38 %  | 01.02.2027            | 20.841.600       | 0,25                      |
| 21.685.000                                                                    | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp*             | 6,75 %  | 15.03.2024            | 23.419.800       | 0,28                      |
| 15.916.000                                                                    | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 01.03.2024            | 16.751.590       | 0,20                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                 | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                       |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                       |         |                       |                  |                           |
| 9.685.000                                                                     | Teck Resources Ltd*                                                   | 4,75 %  | 15.01.2022            | 10.072.400       | 0,12                      |
| 24.705.000                                                                    | Teck Resources Ltd*                                                   | 6,25 %  | 15.07.2041            | 25.754.963       | 0,31                      |
| 25.200.000                                                                    | TEGNA Inc*                                                            | 5,13 %  | 15.10.2019            | 25.767.000       | 0,31                      |
| 14.915.000                                                                    | TEGNA Inc*                                                            | 5,13 %  | 15.07.2020            | 15.306.519       | 0,18                      |
| 31.646.000                                                                    | Telecom Italia Capital SA*                                            | 6,00 %  | 30.09.2034            | 33.619.445       | 0,40                      |
| 20.097.000                                                                    | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                    | 4,63 %  | 15.07.2024            | 20.172.364       | 0,24                      |
| 45.620.000                                                                    | Tenet Healthcare Corp*                                                | 5,00 %  | 01.03.2019            | 47.917.423       | 0,57                      |
| 11.805.000                                                                    | Tenet Healthcare Corp*                                                | 6,25 %  | 01.11.2018            | 12.457.226       | 0,15                      |
| 5.820.000                                                                     | Tenet Healthcare Corp*                                                | 6,88 %  | 15.11.2031            | 5.383.500        | 0,06                      |
| 24.735.000                                                                    | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                    | 7,50 %  | 01.01.2022            | 26.894.366       | 0,32                      |
| 7.505.000                                                                     | Tenet Healthcare Corp*                                                | 8,13 %  | 01.04.2022            | 7.992.825        | 0,10                      |
| 10.000.000                                                                    | Tesoro Logistics LP/Tesoro Logistics Finance Corp*                    | 6,25 %  | 15.10.2022            | 10.675.000       | 0,13                      |
| 25.058.000                                                                    | THC Escrow Corp III <sup>†</sup>                                      | 4,63 %  | 15.07.2024            | 25.188.302       | 0,30                      |
| 41.835.000                                                                    | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>                                         | 6,00 %  | 01.03.2023            | 44.384.007       | 0,53                      |
| 17.775.000                                                                    | Toll Brothers Finance Corp*                                           | 4,00 %  | 31.12.2018            | 18.263.813       | 0,22                      |
| 6.025.000                                                                     | Toll Brothers Finance Corp*                                           | 4,38 %  | 15.04.2023            | 6.255.456        | 0,07                      |
| 10.000.000                                                                    | United Rentals North America Inc*                                     | 4,63 %  | 15.07.2023            | 10.420.000       | 0,12                      |
| 7.270.000                                                                     | United Rentals North America Inc*                                     | 5,75 %  | 15.11.2024            | 7.642.588        | 0,09                      |
| 8.350.000                                                                     | Uniti Group Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup>                          | 6,00 %  | 15.04.2023            | 8.710.052        | 0,10                      |
| 23.330.000                                                                    | Uniti Group Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup>                          | 8,25 %  | 15.10.2023            | 24.146.550       | 0,29                      |
| 7.635.000                                                                     | Uniti Group Inc/Uniti Fiber Holdings Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup> | 7,13 %  | 15.12.2024            | 7.587.281        | 0,09                      |
| 10.000.000                                                                    | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>†</sup>       | 5,00 %  | 15.01.2025            | 10.525.000       | 0,13                      |
| 27.875.000                                                                    | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                             | 5,13 %  | 15.05.2023            | 28.214.518       | 0,34                      |
| 22.068.000                                                                    | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                             | 6,75 %  | 15.09.2022            | 23.005.890       | 0,27                      |
| 8.410.000                                                                     | UPCB Finance IV Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,38 %  | 15.01.2025            | 8.841.013        | 0,11                      |
| 9.145.000                                                                     | USG Corp <sup>†</sup>                                                 | 5,50 %  | 01.03.2025            | 9.750.856        | 0,12                      |
| 77.410.000                                                                    | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>                | 5,50 %  | 01.03.2023            | 66.088.013       | 0,79                      |
| 109.510.000                                                                   | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>                | 5,88 %  | 15.05.2023            | 94.452.375       | 1,12                      |
| 7.860.000                                                                     | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>                | 6,13 %  | 15.04.2025            | 6.681.000        | 0,08                      |
| 5.395.000                                                                     | Virgin Media Finance Plc <sup>†</sup>                                 | 6,00 %  | 15.10.2024            | 5.738.931        | 0,07                      |
| 26.380.000                                                                    | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                         | 5,50 %  | 15.08.2026            | 27.699.000       | 0,33                      |
| 9.600.000                                                                     | Welbilt Inc*                                                          | 9,50 %  | 15.02.2024            | 11.184.000       | 0,13                      |
| 40.555.000                                                                    | Western Digital Corp*                                                 | 10,50 % | 01.04.2024            | 47.943.310       | 0,57                      |
| 11.590.000                                                                    | Whiting Petroleum Corp*                                               | 5,00 %  | 15.03.2019            | 11.575.513       | 0,14                      |
| 19.610.000                                                                    | Whiting Petroleum Corp*                                               | 5,75 %  | 15.03.2021            | 18.531.450       | 0,22                      |
| 26.765.000                                                                    | Whiting Petroleum Corp*                                               | 6,25 %  | 01.04.2023            | 24.690.713       | 0,29                      |
| 21.346.000                                                                    | WideOpenWest Finance LLC/WideOpenWest Capital Corp*                   | 10,25 % | 15.07.2019            | 22.013.063       | 0,26                      |
| 9.795.000                                                                     | Williams Cos Inc*                                                     | 4,55 %  | 24.06.2024            | 10.113.338       | 0,12                      |
| 19.755.000                                                                    | Williams Cos Inc*                                                     | 5,75 %  | 24.06.2044            | 20.495.813       | 0,24                      |
| 10.925.000                                                                    | Williams Cos Inc*                                                     | 7,50 %  | 15.01.2031            | 13.000.750       | 0,15                      |
| 26.232.000                                                                    | Wind Acquisition Finance SA*                                          | 4,75 %  | 15.07.2020            | 26.573.016       | 0,32                      |

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                       | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,56% (31. Dezember 2016: 88,26 %) (Fortsetzung)</b> |                                                             |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                             |         |                       |                      |                           |
| 15.810.000                                                                    | Wind Acquisition Finance SA*                                | 7,38 %  | 23.04.2021            | 16.452.281           | 0,20                      |
| 15.850.000                                                                    | WPX Energy Inc*                                             | 5,25 %  | 15.09.2024            | 15.136.750           | 0,18                      |
| 3.960.000                                                                     | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                             | 5,13 %  | 01.10.2021            | 4.257.000            | 0,05                      |
| 3.960.000                                                                     | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                             | 5,63 %  | 01.10.2024            | 4.247.100            | 0,05                      |
| 17.800.000                                                                    | Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp <sup>†</sup> | 5,50 %  | 01.03.2025            | 18.767.875           | 0,22                      |
| 35.695.000                                                                    | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                | 5,75 %  | 15.01.2027            | 37.435.131           | 0,45                      |
| 7.890.000                                                                     | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc*                            | 6,00 %  | 01.04.2023            | 8.343.675            | 0,10                      |
| 5.775.000                                                                     | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc*                            | 6,38 %  | 15.05.2025            | 6.255.018            | 0,07                      |
| 9.505.000                                                                     | Zebra Technologies Corp <sup>†</sup>                        | 7,25 %  | 15.10.2022            | 10.116.884           | 0,12                      |
| 11.360.000                                                                    | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>                   | 4,00 %  | 29.04.2020            | 11.800.200           | 0,14                      |
| 31.845.000                                                                    | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>                       | 5,50 %  | 15.01.2027            | 32.601.319           | 0,39                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |                                                             |         |                       | <b>7.523.018.407</b> | <b>89,56</b>              |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,19 % (31. Dezember 2016: 7,75%)</b> |                                                             |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                             |         |                       |                      |                           |
| 38.254.708                                                                    | Advantage Sales & Marketing Inc                             | 7,80 %  | 25.07.2022            | 36.820.157           | 0,44                      |
| 9.875.000                                                                     | Avast Holding BV                                            | 4,55 %  | 30.09.2023            | 9.988.414            | 0,12                      |
| 19.160.000                                                                    | Avolon TLB Borrower 1 (US) LLC                              | 3,96 %  | 21.03.2022            | 19.306.862           | 0,23                      |
| 8.153.359                                                                     | Bass Pro Group LLC                                          | 4,37 %  | 05.06.2020            | 8.145.736            | 0,10                      |
| 9.730.000                                                                     | Bass Pro Group LLC                                          | 6,30 %  | 15.12.2023            | 9.476.436            | 0,11                      |
| 25.510.000                                                                    | BJ's Wholesale Club Inc                                     | 4,97 %  | 03.02.2024            | 24.787.174           | 0,30                      |
| 10.000.000                                                                    | BWay Holding Co                                             | 4,33 %  | 03.04.2024            | 10.011.600           | 0,12                      |
| 15.566.445                                                                    | Calpine Corp                                                | 4,05 %  | 15.01.2023            | 15.553.914           | 0,19                      |
| 15.855.000                                                                    | Centurylink Inc                                             | 1,38 %  | 31.01.2025            | 15.697.560           | 0,19                      |
| 14.962.406                                                                    | Communications Sales & Leasing Inc                          | 6,25 %  | 24.10.2022            | 15.009.164           | 0,18                      |
| 24.075.000                                                                    | CowIitz Tribal Gaming Authority                             | 11,80 % | 06.12.2021            | 26.964.000           | 0,32                      |
| 9.523.650                                                                     | CSC Holdings LLC                                            | 3,46 %  | 17.07.2025            | 9.470.079            | 0,11                      |
| 18.405.975                                                                    | Envision Healthcare Corp                                    | 4,30 %  | 01.12.2023            | 18.521.012           | 0,22                      |
| 3.487.575                                                                     | ESH Hospitality Inc                                         | 3,73 %  | 30.08.2023            | 3.506.321            | 0,04                      |
| 26.469.333                                                                    | First Data Crop                                             | 3,47 %  | 08.07.2022            | 26.454.907           | 0,31                      |
| 16.532.826                                                                    | General Nutrition Centers Inc                               | 3,73 %  | 04.03.2019            | 15.633.853           | 0,19                      |
| 15.144.990                                                                    | Harland Clarke Holdings Corp                                | 6,80 %  | 09.02.2022            | 15.197.997           | 0,18                      |
| 11.917.700                                                                    | Hilton Worldwide Finance LLC                                | 3,22 %  | 25.10.2023            | 11.965.728           | 0,14                      |
| 8.700.401                                                                     | Jaguar Holding Company I LLC                                | 4,01 %  | 18.08.2022            | 8.714.409            | 0,10                      |
| 8.550.000                                                                     | Level 3 Financing Inc                                       | 3,47 %  | 22.02.2024            | 8.579.412            | 0,10                      |
| 12.511.867                                                                    | Match Group Inc                                             | 4,37 %  | 16.11.2022            | 12.574.426           | 0,15                      |
| 8.418.906                                                                     | MPH Acquisition Holdings LLC                                | 4,30 %  | 07.06.2023            | 8.430.734            | 0,10                      |
| 12.105.838                                                                    | Presidio LLC                                                | 4,40 %  | 02.02.2022            | 12.170.180           | 0,14                      |
| 585.000                                                                       | Rackspace Hosting Inc 2017 Refinancing B Term Loan          | 0,00 %  | 03.11.2023            | 586.141              | 0,01                      |
| 12.014.563                                                                    | Rackspace Hosting Inc B Term Loan                           | 0,00 %  | 03.11.2023            | 12.037.991           | 0,14                      |
| 32.116.511                                                                    | Reynolds Group Holdings Inc                                 | 4,23 %  | 05.02.2023            | 32.193.270           | 0,38                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,19 % (31. Dezember 2016: 7,75 %)<br/>(Fortsetzung)</b> |        |                       |                      |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                                   |        |                       |                      |                           |
| 9.975.000          | Seaworld Parks & Entertainment Inc                                                               | 4,30 % | 01.04.2024            | 9.971.259            | 0,12                      |
| 16.178.411         | Servicemaster Co LLC                                                                             | 3,73 % | 08.11.2023            | 16.279.526           | 0,19                      |
| 12.173.481         | Sinclair Television Group Inc                                                                    | 3,48 % | 03.01.2024            | 12.205.436           | 0,15                      |
| 9.974.747          | Solera LLC                                                                                       | 4,48 % | 03.03.2023            | 10.020.282           | 0,12                      |
| 10.000.000         | Sophia LP                                                                                        | 4,55 % | 30.09.2022            | 9.987.500            | 0,12                      |
| 22.759.250         | Team Health Holdings Inc                                                                         | 3,98 % | 06.02.2024            | 22.606.422           | 0,27                      |
| 10.000.000         | Tempo Acquisition LLC                                                                            | 4,06 % | 01.05.2024            | 10.035.150           | 0,12                      |
| 15.955.373         | Univision Communications Inc                                                                     | 3,98 % | 15.03.2024            | 15.669.453           | 0,19                      |
| 1.860.931          | Vistra Operations Co LLC                                                                         | 3,79 % | 04.08.2023            | 1.846.984            | 0,02                      |
| 8.118.670          | Vistra Operations Co LLC                                                                         | 3,98 % | 04.08.2023            | 8.057.821            | 0,10                      |
| 4.984.950          | Vistra Operations Co LLC                                                                         | 4,47 % | 14.12.2023            | 4.990.882            | 0,06                      |
| 10.288.310         | Zayo Group LLC                                                                                   | 3,72 % | 19.01.2024            | 10.317.272           | 0,12                      |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>†</sup></b>                               |        |                       | <b>519.785.464</b>   | <b>6,19</b>               |
|                    | <b>Investmentfonds 0,89 % (31. Dezember 2016: 1,13%)</b>                                         |        |                       |                      |                           |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>                                                                          |        |                       |                      |                           |
| 60.463.357         | NB Global Floating Rate Income Fund Ltd                                                          |        |                       | 74.533.392           | 0,89                      |
|                    | <b>Investmentfonds insgesamt <sup>‡</sup></b>                                                    |        |                       | <b>74.533.392</b>    | <b>0,89</b>               |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                         |        |                       | <b>8.117.337.263</b> | <b>96,64</b>              |

## Devisenterminkontrakte 1,07 % (31. Dezember 2016: 0,07%)

| Zu erhaltender<br>Betrag        | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| AUD 155.536.900                 | US\$ 115.632.417       | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 3.626.513                         | 0,04                      |
| AUD 153.123.650                 | US\$ 113.786.185       | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 3.622.370                         | 0,04                      |
| AUD 197.095.130                 | US\$ 146.736.862       | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 62        | 4.387.113                         | 0,05                      |
| US\$ 433.737                    | AUD 565.068            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 467                               | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CAD</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| CAD 3.702.346                   | US\$ 2.717.074         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 135.391                           | 0,00                      |
| CAD 3.626.071                   | US\$ 2.666.401         | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 127.298                           | 0,00                      |
| CAD 6.261.447                   | US\$ 4.638.346         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 9         | 185.772                           | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| CHF 18.643.099                  | US\$ 18.847.596        | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 657.329                           | 0,01                      |
| CHF 18.643.099                  | US\$ 18.830.843        | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 674.082                           | 0,01                      |
| CHF 20.425.256                  | US\$ 20.654.463        | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 21        | 715.005                           | 0,01                      |
| US\$ 77.191                     | CHF 73.719             | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 65                                | 0,00                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 1,07 % (31. Dezember 2016: 0,07 %) (Fortsetzung)**

| <b>Geforderter Betrag</b>                                                                              | <b>Zu zahlender Betrag</b> | <b>Fälligkeitsdatum</b> | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Kontrakte</b> | <b>Nicht realisierter Gewinn US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b>          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       |                                      |
| CNY 32.566.484                                                                                         | US\$ 4.688.211             | 02.08.2017              | Goldman Sachs International | 3                | 103.749                               | 0,00                                 |
| CNY 30.880.226                                                                                         | US\$ 4.443.362             | 02.08.2017              | UBS London                  | 1                | 100.475                               | 0,00                                 |
| CNY 37.659.261                                                                                         | US\$ 5.434.819             | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 12               | 106.512                               | 0,00                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       |                                      |
| € 301.384.575                                                                                          | US\$ 328.875.369           | 02.08.2017              | Goldman Sachs International | 1                | 15.409.119                            | 0,18                                 |
| € 301.384.575                                                                                          | US\$ 328.519.735           | 02.08.2017              | UBS London                  | 1                | 15.764.753                            | 0,19                                 |
| € 536.988.546                                                                                          | US\$ 591.375.817           | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 40               | 22.049.164                            | 0,26                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       |                                      |
| £ 176.263.834                                                                                          | US\$ 227.713.484           | 02.08.2017              | Goldman Sachs International | 1                | 1.466.077                             | 0,02                                 |
| £ 176.263.834                                                                                          | US\$ 227.712.603           | 02.08.2017              | UBS London                  | 1                | 1.466.958                             | 0,02                                 |
| £ 186.280.261                                                                                          | US\$ 240.637.429           | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 29               | 1.565.564                             | 0,02                                 |
| US\$ 4.656.083                                                                                         | £ 3.578.813                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 5                | 2.883                                 | 0,00                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       |                                      |
| US\$ 1.950.289                                                                                         | HKD 15.181.385             | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 10               | 3.788                                 | 0,00                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       |                                      |
| US\$ 5.187                                                                                             | ¥ 576.727                  | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 1                | 47                                    | 0,00                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       |                                      |
| SEK 55.431.030                                                                                         | US\$ 6.284.697             | 02.08.2017              | Goldman Sachs International | 1                | 298.413                               | 0,00                                 |
| SEK 55.431.030                                                                                         | US\$ 6.279.704             | 02.08.2017              | UBS London                  | 1                | 303.406                               | 0,00                                 |
| SEK 63.092.741                                                                                         | US\$ 7.158.100             | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 35               | 334.930                               | 0,01                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       |                                      |
| SGD 26.630.556                                                                                         | US\$ 19.073.597            | 02.08.2017              | Goldman Sachs International | 1                | 277.164                               | 0,00                                 |
| SGD 26.630.556                                                                                         | US\$ 19.057.900            | 02.08.2017              | UBS London                  | 1                | 292.861                               | 0,00                                 |
| SGD 30.634.485                                                                                         | US\$ 21.944.621            | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 25               | 315.543                               | 0,01                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       |                                      |
| US\$ 11.424.806                                                                                        | ZAR 148.746.315            | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 18               | 131.568                               | 0,00                                 |
| ZAR 2.493.901.253                                                                                      | US\$ 183.955.933           | 02.08.2017              | Goldman Sachs International | 2                | 5.388.047                             | 0,07                                 |
| ZAR 2.335.379.344                                                                                      | US\$ 172.041.648           | 02.08.2017              | UBS London                  | 1                | 5.266.904                             | 0,06                                 |
| ZAR 2.553.353.652                                                                                      | US\$ 188.362.071           | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp        | 29               | 5.495.702                             | 0,07                                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                            |                         |                             |                  | <b>90.275.032</b>                     | <b>1,07</b>                          |
|                                                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       | <b>Zeitwert % des Nettovermögens</b> |
|                                                                                                        |                            |                         |                             |                  |                                       | <b>US\$ vermögens</b>                |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                            |                         |                             |                  | <b>8.207.612.295</b>                  | <b>97,71</b>                         |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,05 %) (31. Dezember 2016: (1,07%))

| Zu erhaltender Betrag                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 96.908.084                                                     | £ 74.805.925        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (355.142)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 6.471.705                                                      | AUD 8.635.568       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 24        | (149.673)                       | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CAD</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 621.433                                                        | CAD 833.435         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | (20.685)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 1.123.750                                                      | CHF 1.089.030       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 27        | (15.626)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 521.066                                                        | CNY 3.575.157       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 12        | (4.996)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 3.133.435                                                         | US\$ 3.586.087      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (6.631)                         | (0,00)               |
| US\$ 52.454.394                                                     | € 46.962.048        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 45        | (1.192.364)                     | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 4.530.951                                                         | US\$ 5.908.427      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (17.251)                        | (0,00)               |
| US\$ 96.704.396                                                     | £ 75.487.552        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 42        | (1.445.086)                     | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| HKD 64.388.474                                                      | US\$ 8.289.513      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (33.859)                        | (0,00)               |
| HKD 63.076.974                                                      | US\$ 8.121.283      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (33.785)                        | (0,00)               |
| HKD 67.463.243                                                      | US\$ 8.683.412      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | (33.522)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 23.285.155                                                        | US\$ 209.959        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (2.456)                         | (0,00)               |
| ¥ 22.923.046                                                        | US\$ 206.163        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (1.887)                         | (0,00)               |
| ¥ 23.315.532                                                        | US\$ 209.703        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (1.930)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 859.914                                                        | SEK 7.494.576       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 38        | (30.160)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SGD 137.777                                                         | US\$ 100.543        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (429)                           | (0,00)               |
| US\$ 3.084.171                                                      | SGD 4.283.099       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 19        | (28.092)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 5.531.333                                                      | ZAR 75.216.804      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 13        | (179.339)                       | (0,00)               |
| ZAR 38.171.171                                                      | US\$ 2.936.686      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (38.623)                        | (0,00)               |
| ZAR 224.938.728                                                     | US\$ 17.329.166     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 29        | (251.188)                       | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(3.842.724)</b>              | <b>(0,05)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(3.842.724)</b>   | <b>(0,05)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>8.203.769.571</b> | <b>97,66</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>195.877.686</b>   | <b>2,34</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>8.399.647.257</b> | <b>100,00</b>             |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| Portfolioanalyse         |                                                                                                       | US\$                 | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------|
| *                        | Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 3.445.272.205        | 39,63                         |
| †                        | Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 4.597.531.666        | 52,88                         |
| μ                        | Investmentfonds                                                                                       | 74.533.392           | 0,86                          |
| ∞                        | Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 86.432.308           | 1,00                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b> |                                                                                                       | <b>8.203.769.571</b> | <b>94,37</b>                  |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                                          | Kosten US\$ |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 64.825.000 | Frontier Communications Corp, 11.00%, 15/09/2025                               | 63.050.394  |
| 47.555.000 | Park Aerospace Holdings Ltd, 5.25%, 15/08/2022                                 | 48.185.413  |
| 45.360.000 | SFR Group SA, 6.00%, 15/05/2022                                                | 47.081.159  |
| 45.620.000 | Tenet Healthcare Corp, 5.00%, 01/03/2019                                       | 46.192.867  |
| 42.910.128 | Reynolds Group Holdings Inc, 4.23%, 05/02/2023                                 | 43.070.032  |
| 42.480.000 | Park Aerospace Holdings Ltd, 5.50%, 15/02/2024                                 | 42.936.300  |
| 42.735.000 | Chesapeake Energy Corp, 5.50%, 15/09/2026                                      | 42.002.753  |
| 35.695.000 | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc, 5.75%, 15/01/2027                             | 36.937.438  |
| 35.255.000 | Embarq Corp, 8.00%, 01/06/2036                                                 | 35.511.429  |
| 29.840.000 | FMG Resources August 2006 Pty Ltd, 9.75%, 01/03/2022                           | 34.618.481  |
| 34.135.000 | Hertz Corp, 5.50%, 15/10/2024                                                  | 28.669.506  |
| 26.470.000 | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc, 6.00%, 15/02/2025        | 26.534.100  |
| 26.469.333 | First Data Corp, 3.47%, 08/07/2022                                             | 26.482.303  |
| 25.965.000 | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp, 5.75%, 15/04/2025 | 26.116.550  |
| 25.140.000 | HCA Inc, 5.38%, 01/02/2025                                                     | 25.955.541  |
| 23.630.000 | RR Donnelley & Sons Co, 7.63%, 15/06/2020                                      | 25.833.569  |
| 32.380.000 | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.88%, 15/05/2023                   | 25.702.550  |
| 25.510.000 | BJ's Wholesale Club Inc, 4.97%, 03/02/2024                                     | 25.421.313  |
| 25.058.000 | THC Escrow Corp III, 4.63%, 15/07/2024                                         | 25.059.838  |
| 24.960.000 | Sirius XM Radio Inc, 5.00%, 01/08/2027                                         | 24.960.000  |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--------------------------------------------------------------|--------------------|
| 71.465.000     | Sabine Pass Liquefaction LLC, 5.63%, 01/03/2025              | 77.408.925         |
| 43.155.000     | Sprint Communications Inc, 6.00%, 15/11/2022                 | 45.334.438         |
| 41.094.689     | Reynolds Group Holdings Inc, 4.25%, 05/02/2023               | 41.248.778         |
| 33.470.000     | Western Digital Corp, 10.50%, 01/04/2024                     | 39.385.894         |
| 36.889.000     | Talen Energy Supply LLC, 4.63%, 15/07/2019                   | 36.243.565         |
| 34.135.000     | International Lease Finance Corp, 8.88%, 01/09/2017          | 35.483.333         |
| 27.961.000     | L Brands Inc, 8.50%, 15/06/2019                              | 31.579.343         |
| 27.665.000     | Sprint Corp, 7.88%, 15/09/2023                               | 31.239.038         |
| 35.990.000     | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc, 5.38%, 15/01/2023           | 31.117.044         |
| 30.430.000     | Clear Channel Worldwide Holdings Inc, 7.63%, 15/03/2020      | 30.569.350         |
| 31.215.000     | Chesapeake Energy Corp, 8.00%, 15/01/2025                    | 30.516.894         |
| 39.895.000     | iHeartCommunications Inc, 11.25%, 01/03/2021                 | 30.452.200         |
| 28.015.000     | Sabine Pass Liquefaction LLC, 5.75%, 15/05/2024              | 30.422.575         |
| 30.389.600     | Avago Technologies Cayman Holdings Ltd, 3.70%, 01/02/2023    | 30.389.600         |
| 26.953.587     | First Data Corp, 3.76%, 08/07/2022                           | 26.966.557         |
| 27.900.000     | Scientific Games International Inc, 6.63%, 15/05/2021        | 26.959.819         |
| 25.130.000     | Chesapeake Energy Corp, 6.13%, 15/02/2021                    | 24.997.250         |
| 26.035.000     | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.88%, 15/05/2023 | 21.982.119         |
| 21.435.000     | Sirius XM Radio Inc, 5.38%, 15/07/2026                       | 21.810.113         |
| 21.205.000     | CIT Group Inc, 5.00%, 15/08/2022                             | 21.788.138         |
| 21.705.000     | Syniverse Foreign Holdings Corp, 9.13%, 15/01/2022           | 21.653.424         |
| 21.935.000     | Rite Aid Corp, 6.13%, 01/04/2023                             | 21.633.494         |
| 20.385.000     | Scientific Games International Inc, 10.00%, 01/12/2022       | 21.327.981         |
| 22.640.000     | Chesapeake Energy Corp, 5.38%, 15/06/2021                    | 21.149.063         |
| 20.716.329     | FMG Resources August 2006 Pty Ltd, 3.75%, 30/06/2019         | 20.845.806         |

## HALBJAHRESBERICHT

### NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND

#### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für die zum 30. Juni 2017 endenden sechs Monate belief sich der Gesamtertrag für die Klasse USD I Thesaurierend auf 0,37 %. Der Benchmarkindex, der BofA Merrill Lynch 3-Month U.S. Treasury Bill Index rentierte im selben Zeitraum mit 0,31 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

In der ersten Jahreshälfte zogen die Währungen der G10-Staaten deutlich gegenüber dem US-Dollar an. Der Euro und die Schwedische Krone legten beide ca. 9 % zu. Umgekehrt waren neben dem US-Dollar die Norwegische Krone und der Kanadische Dollar die Währungen mit der schlechtesten Wertentwicklung. Sie legten gegenüber dem US-Dollar nur um 3,5 % zu.

Das erste Quartal des Jahres war von einer verbesserten Wachstumsdynamik und längeren Phasen geringer Volatilität gekennzeichnet. Trotz der Vereinbarung der OPEC-Staaten, das weltweite Angebot an Öl zu reduzieren, führten die Produktionskürzungen nicht zu Preissteigerungen. WTI und Brent verloren im Quartalsverlauf beide jeweils 7 und 6 Prozent. Rohstoffe hatten im Allgemeinen einen guten Start in das Jahr, was sich in dem Anstieg des Australischen Dollar gegenüber dem US-Dollar widerspiegelte.

In Europa war das erste Quartal gekennzeichnet von einer Reihe politischer Ereignisse, insbesondere in Frankreich und in Italien. Als diese Ereignisse marktfreundliche Ausgänge gefunden hatten, wandte sich die Aufmerksamkeit dem positiven makroökonomischen Bild zu, das sich in Europa entwickelte. Die Daten zur Realwirtschaft stützten weiterhin einen optimistischeren Wachstumsausblick.

Im zweiten Quartal wurde der US-Dollar in einer Umgebung der anhaltenden geringen Volatilität nach der Entspannung des „Trump-Handels“ deutlich gegenüber den Währungen aus den G10-Ländern abgewertet. Gegen Ende des Quartals hatten eine Reihe von großen Zentralbanken einen deutlich aggressiveren Ausblick angenommen, was zu höheren Renditen und dementsprechend Währungen in Europa, Kanada und dem Vereinigten Königreich führte.

Auf die zweite Jahreshälfte blickend lässt unsere Analyse den Schluss zu, dass viele Währungsbewertungen gedehnt sind. Nach all der politischen Unsicherheit, die die erste Hälfte des Jahres dominiert hat, glauben wir, dass der Währungsmarkt wieder zurückkehren wird zu einer Beeinflussung durch relative Fundamentaldaten und einer von der Geldpolitik getriebene Dynamik.

Wir glauben, dass der Wechsel hin zu einer aggressiveren Geldpolitik von Seiten der Bank of England in Großbritannien die Wahrscheinlichkeit für höhere Zinsen im Vereinigten Königreich erhöht. Unserer Meinung nach würde dies ausländische Investitionsflüsse fördern, die teilweise durch die neuerliche Exportschwäche kompensiert werden und daher den Druck auf die Währung verringern, um das Zahlungsbilanzdefizit auszugleichen. Zudem glauben wir aus einer langfristigen Perspektive der Fundamentaldaten, dass das britische Pfund unterbewertet bleiben wird, da die Inflationsdifferenziale die deutliche Währungsabwertung nach dem Brexit nicht ausgleichen konnten.

Unsere Analysen zeigen, dass unsere Kernpositionen der Übergewichtung in skandinavischen Währungen und eine Untergewichtung in Schweizer Franken gegenüber der Benchmark einen guten Mehrwert bieten. Zudem glauben wir, dass die skandinavischen Währungen und ihre entsprechenden Zentralbanken von einer aggressiveren EZB profitieren sollten. Unserer Meinung nach drücken steigende Renditen in anderen großen Volkswirtschaften die Renditegefälle weiter gegen den Schweizer Franken, während die Schweiz weiterhin kämpft, die Inflation zu schüren, trotz einer längeren Zeit negativer Zinsen.

Wir bauen weiterhin ein Portfolio mit relativem Wert auf und überwachen die Daten und Risikoereignisse genau.

## NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 9.457.740                    | 4.102.648                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 1.856.629                    | 478.950                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 11                           | 137                              |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | –                            | 1.138                            |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 7.320                        | 13.279                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>11.321.700</b>            | <b>4.596.152</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 512.681                      | 338.904                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 25.724                       | 10.174                           |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 23.947                       | 35.256                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 1.262.222                    | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 20.670                       | 22.757                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.845.244</b>             | <b>407.091</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>9.476.456</b>             | <b>4.189.061</b>                 |

Die beigegefügtten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 1.188                                                      | 2.353                                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 165.113                                                    | (9.312)                                                    |
|                                                                                                                                    |      | 166.301                                                    | (6.959)                                                    |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 14.016                                                     | 11.931                                                     |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 3.178                                                      | 405                                                        |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 30.168                                                     | 40.748                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 413                                                        | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 6.429                                                      | 7.520                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 15.149                                                     | 472                                                        |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 66                                                         | 17                                                         |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 21.440                                                     | 33.205                                                     |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 5.974                                                      | 111                                                        |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (174)                                                      | (1)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 2.096                                                      | 11.234                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (72.405)                                                   | (89.095)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 26.350                                                     | 16.547                                                     |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 42                                                         | –                                                          |
|                                                                                                                                    |      | 42                                                         | –                                                          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 139.909                                                    | (23.506)                                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 4.189.061                                          | 3.332.929                                          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 139.909                                            | (23.506)                                           |
| Zeichnungen                                                                                                             | 5.432.560                                          | 2.806.915                                          |
| Rücknahmen                                                                                                              | (285.074)                                          | (1.243.643)                                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 9.476.456                                          | 4.872.695                                          |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                       | Wertpapierbezeichnung       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Schatzwechsel 93,33 % (31. Dezember 2016: 91,87%)</b> |                             |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                         |                             |        |                       |                  |                           |
| 1.265.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 20.07.2017            | 1.264.525        | 13,34                     |
| 1.265.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 03.08.2017            | 1.264.079        | 13,34                     |
| 1.265.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 10.08.2017            | 1.263.851        | 13,34                     |
| 1.265.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 17.08.2017            | 1.263.591        | 13,33                     |
| 1.265.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 24.08.2017            | 1.263.347        | 13,33                     |
| 1.265.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 07.09.2017            | 1.262.808        | 13,33                     |
| 1.265.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 21.09.2017            | 1.262.302        | 13,32                     |
| <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                        |                             |        |                       | <b>8.844.503</b> | <b>93,33</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                 |                             |        |                       | <b>8.844.503</b> | <b>93,33</b>              |

## Devisenterminkontrakte 6,47 % (31. Dezember 2016: 6,07%)

| Zu erhaltender<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| AUD 266.331              | US\$ 197.977           | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 2         | 6.234                             | 0,07                      |
| AUD 1.571.621            | US\$ 1.170.276         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 7         | 34.775                            | 0,37                      |
| AUD 234.574              | US\$ 177.923           | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.938                             | 0,02                      |
| CAD 1.623.058            | US\$ 1.192.560         | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 5         | 57.922                            | 0,61                      |
| CAD 1.224.331            | US\$ 902.161           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 4         | 41.123                            | 0,43                      |
| CAD 260.389              | US\$ 196.713           | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 3.903                             | 0,04                      |
| CAD 361.232              | US\$ 269.830           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 2         | 8.480                             | 0,09                      |
| CHF 65.511               | US\$ 65.398            | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 1         | 3.141                             | 0,03                      |
| CHF 497.218              | US\$ 502.572           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 2         | 17.632                            | 0,19                      |
| CHF 118.751              | US\$ 121.578           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 2         | 2.663                             | 0,03                      |
| € 224.693                | US\$ 249.109           | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 4         | 7.567                             | 0,08                      |
| € 1.225.163              | US\$ 1.353.116         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 7         | 46.441                            | 0,49                      |
| € 145.098                | US\$ 163.667           | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 2.084                             | 0,02                      |
| € 506.974                | US\$ 568.939           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 3         | 10.199                            | 0,11                      |
| £ 274.127                | US\$ 351.701           | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 2         | 4.721                             | 0,05                      |
| £ 960.767                | US\$ 1.242.953         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 6         | 6.243                             | 0,07                      |
| £ 49.108                 | US\$ 62.926            | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada               | 2         | 925                               | 0,01                      |
| £ 837.574                | US\$ 1.068.149         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 7         | 20.871                            | 0,22                      |
| ¥ 84.695.403             | US\$ 745.987           | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 3         | 8.765                             | 0,09                      |
| ¥ 113.756.965            | US\$ 1.005.547         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 5         | 8.184                             | 0,09                      |
| ¥ 19.628.311             | US\$ 174.893           | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 22                                | 0,00                      |
| NOK 13.008.454           | US\$ 1.516.576         | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 2         | 37.342                            | 0,39                      |
| NOK 5.525.482            | US\$ 647.074           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 5         | 12.969                            | 0,14                      |
| NOK 1.573.927            | US\$ 185.517           | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada               | 2         | 2.496                             | 0,03                      |
| NOK 1.689.661            | US\$ 200.536           | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.301                             | 0,01                      |
| NOK 282.670              | US\$ 33.564            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 1         | 202                               | 0,00                      |
| NZD 933.635              | US\$ 657.156           | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 4         | 26.088                            | 0,27                      |

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

Devisenterminkontrakte 6,47 % (31. Dezember 2016: 6,07%).

| Zu erhaltender Betrag           | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| NZD 1.191.372                   | US\$ 821.877        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 3         | 49.981                         | 0,53                 |
| NZD 48.020                      | US\$ 34.587         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 554                            | 0,01                 |
| NZD 162.933                     | US\$ 113.026        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 6.210                          | 0,07                 |
| SEK 11.406.001                  | US\$ 1.303.735      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 6         | 50.866                         | 0,54                 |
| SEK 2.573.257                   | US\$ 293.172        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 3         | 12.434                         | 0,13                 |
| SEK 2.567.907                   | US\$ 292.132        | 02.08.2017       | Société Générale                   | 1         | 12.839                         | 0,13                 |
| SEK 1.744.613                   | US\$ 200.556        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 6.638                          | 0,07                 |
| US\$ 116.001                    | £ 88.976            | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 1         | 313                            | 0,00                 |
| US\$ 428.809                    | ¥ 47.509.464        | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 3         | 5.435                          | 0,06                 |
| US\$ 995.715                    | ¥ 109.659.980       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 8         | 18.494                         | 0,19                 |
| US\$ 97.653                     | € 85.475            | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 11                             | 0,00                 |
| US\$ 59.991                     | NOK 499.962         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 269                            | 0,00                 |
| US\$ 199.193                    | £ 152.548           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 849                            | 0,01                 |
| US\$ 283.864                    | KRW 323.207.649     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 1.433                          | 0,01                 |
| US\$ 222.884                    | ¥ 24.903.315        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 962                            | 0,01                 |
| US\$ 116.451                    | ¥ 12.792.675        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 2.450                          | 0,03                 |
| US\$ 298.572                    | ¥ 33.280.861        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 1.994                          | 0,02                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| € 421.193                       | US\$ 459.612        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 21.535                         | 0,23                 |
| € 421.193                       | US\$ 459.115        | 02.08.2017       | UBS London                         | 1         | 22.032                         | 0,23                 |
| € 450.572                       | US\$ 492.131        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 7         | 22.575                         | 0,24                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| £ 44.498                        | US\$ 57.486         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 370                            | 0,00                 |
| £ 44.498                        | US\$ 57.486         | 02.08.2017       | UBS London                         | 1         | 370                            | 0,00                 |
| £ 45.207                        | US\$ 58.386         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 392                            | 0,01                 |

|                                                                      |                |             |
|----------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> | <b>613.237</b> | <b>6,47</b> |
|----------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|

|                                                                                                        | Zeitwert US\$    | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>9.457.740</b> | <b>99,80</b>         |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

Devisenterminkontrakte (5,41 %) (31. Dezember 2016: (8,09%))

| Zu erhaltender Ertrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| AUD 419.606           | US\$ 321.799        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | (64)                            | (0,00)               |
| ¥ 36.898.240          | US\$ 331.757        | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 2         | (2.943)                         | (0,03)               |
| ¥ 81.564.789          | US\$ 735.124        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 5         | (8.268)                         | (0,09)               |
| ¥ 52.709.294          | US\$ 479.846        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (10.134)                        | (0,11)               |
| NOK 300.817           | US\$ 36.175         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | (241)                           | (0,00)               |
| US\$ 439.995          | SEK 3.863.021       | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 4         | (18.787)                        | (0,20)               |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Devisenterminkontrakte (5,41 %) (31. Dezember 2016: (8,09 %)) (Fortsetzung)**

| <b>Geforderter Betrag</b>                                                        | <b>Zu zahlender Betrag</b> | <b>Fälligkeitsdatum</b> | <b>Gegenpartei</b>                 | <b>Kontrakte</b> | <b>Nicht realisierter Verlust US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------|----------------------------------------|-----------------------------|
| US\$ 446.285                                                                     | NZD 645.753                | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 2                | (26.284)                               | (0,28)                      |
| US\$ 940.674                                                                     | CAD 1.278.555              | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 4                | (44.387)                               | (0,47)                      |
| US\$ 756.696                                                                     | £ 584.247                  | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 1                | (2.946)                                | (0,03)                      |
| US\$ 608.595                                                                     | AUD 816.345                | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 6                | (17.343)                               | (0,18)                      |
| US\$ 717.208                                                                     | € 653.544                  | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 4                | (29.363)                               | (0,31)                      |
| US\$ 931.343                                                                     | NOK 7.957.871              | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 7                | (19.260)                               | (0,20)                      |
| US\$ 601.039                                                                     | CHF 592.976                | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 3                | (19.349)                               | (0,20)                      |
| US\$ 655.597                                                                     | CHF 639.372                | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 4                | (13.331)                               | (0,14)                      |
| US\$ 2.056.270                                                                   | NZD 2.892.799              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 10               | (60.709)                               | (0,64)                      |
| US\$ 456.414                                                                     | £ 353.140                  | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 4                | (2.742)                                | (0,03)                      |
| US\$ 148                                                                         | MXN 2.821                  | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 1                | (7)                                    | (0,00)                      |
| US\$ 1.016.466                                                                   | € 909.842                  | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 6                | (22.886)                               | (0,24)                      |
| US\$ 538.750                                                                     | NOK 4.566.805              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 5                | (6.775)                                | (0,07)                      |
| US\$ 687.486                                                                     | SEK 6.004.555              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 5                | (25.628)                               | (0,27)                      |
| US\$ 395.364                                                                     | CAD 540.123                | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 5                | (20.773)                               | (0,22)                      |
| US\$ 755.947                                                                     | AUD 1.015.867              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 3                | (22.975)                               | (0,24)                      |
| US\$ 53.840                                                                      | NOK 455.772                | 02.08.2017              | Royal Bank of Canada               | 1                | (604)                                  | (0,00)                      |
| US\$ 71.912                                                                      | NOK 605.004                | 02.08.2017              | State Street Bank and Trust and Co | 1                | (359)                                  | (0,00)                      |
| US\$ 89.511                                                                      | € 78.922                   | 02.08.2017              | State Street Bank and Trust and Co | 1                | (645)                                  | (0,01)                      |
| US\$ 423.392                                                                     | AUD 561.923                | 02.08.2017              | State Street Bank and Trust and Co | 1                | (7.466)                                | (0,08)                      |
| US\$ 250.499                                                                     | SEK 2.139.057              | 02.08.2017              | State Street Bank and Trust and Co | 2                | (3.540)                                | (0,04)                      |
| US\$ 573.307                                                                     | NZD 795.108                | 02.08.2017              | State Street Bank and Trust and Co | 2                | (8.562)                                | (0,09)                      |
| US\$ 1.654.190                                                                   | CHF 1.628.815              | 02.08.2017              | UBS London                         | 1                | (49.921)                               | (0,53)                      |
| US\$ 248.715                                                                     | € 226.942                  | 02.08.2017              | UBS London                         | 1                | (10.531)                               | (0,11)                      |
| US\$ 188.677                                                                     | £ 148.786                  | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 1                | (4.775)                                | (0,05)                      |
| US\$ 403.958                                                                     | CHF 396.794                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 4                | (11.178)                               | (0,12)                      |
| US\$ 363.621                                                                     | CAD 482.605                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 2                | (8.201)                                | (0,09)                      |
| US\$ 1.046.021                                                                   | AUD 1.395.106              | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 5                | (23.686)                               | (0,25)                      |
| US\$ 192.795                                                                     | NZD 269.853                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 3                | (4.686)                                | (0,05)                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                  |                            |                         |                                    |                  |                                        |                             |
| US\$ 74.208                                                                      | € 67.416                   | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 9                | (2.805)                                | (0,03)                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                  |                            |                         |                                    |                  |                                        |                             |
| US\$ 1.770                                                                       | £ 1.374                    | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 2                | (17)                                   | (0,00)                      |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                                  |                            |                         |                                    |                  |                                        |                             |
| ¥ 1.880.519                                                                      | US\$ 16.956                | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 1                | (198)                                  | (0,01)                      |
| ¥ 1.880.519                                                                      | US\$ 16.913                | 02.08.2017              | UBS London                         | 1                | (155)                                  | (0,00)                      |
| ¥ 1.881.082                                                                      | US\$ 16.920                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 1                | (157)                                  | (0,00)                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>™</sup></b> |                            |                         |                                    |                  | <b>(512.681)</b>                       | <b>(5,41)</b>               |

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|                                                                                                    | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>Vermögenswerte |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------|
| Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten | (512.681)        | (5,41)                         |
| Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto              | 8.945.059        | 94,39                          |
| Sonstiges Nettovermögen                                                                            | 531.397          | 5,61                           |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen                   | 9.476.456        | 100,00                         |

| Portfolioanalyse                                                                             | US\$      | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------|
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden | 8.844.503 | 78,12                         |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                 | 100.556   | 0,89                          |
| Anlagen insgesamt                                                                            | 8.945.059 | 79,01                         |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                          | Kosten US\$ |
|-----------|------------------------------------------------|-------------|
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 23/03/2017 | 1.264.266   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 16/03/2017 | 1.264.233   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 09/03/2017 | 1.264.203   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 20/04/2017 | 1.264.106   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 06/04/2017 | 1.264.087   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 13/04/2017 | 1.264.062   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 27/04/2017 | 1.263.965   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 29/06/2017 | 1.263.918   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/06/2017 | 1.263.878   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 15/06/2017 | 1.263.841   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 22/06/2017 | 1.263.829   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 20/07/2017 | 1.263.798   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 25/05/2017 | 1.263.785   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 04/05/2017 | 1.263.783   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 08/06/2017 | 1.263.781   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 11/05/2017 | 1.263.725   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 18/05/2017 | 1.263.658   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 17/08/2017 | 1.263.320   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 03/08/2017 | 1.262.962   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 10/08/2017 | 1.262.505   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/08/2017 | 1.262.311   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 21/09/2017 | 1.262.222   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 07/09/2017 | 1.262.135   |
| 715.000   | United States Treasury Bill, 0.00%, 02/02/2017 | 714.937     |
| 715.000   | United States Treasury Bill, 0.00%, 09/02/2017 | 714.873     |
| 715.000   | United States Treasury Bill, 0.00%, 16/02/2017 | 714.808     |
| 715.000   | United States Treasury Bill, 0.00%, 23/02/2017 | 714.742     |
| 715.000   | United States Treasury Bill, 0.00%, 02/03/2017 | 714.667     |

Es gab keine Verkäufe im Berichtszeitraum.

## NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Während der sechs Monate bis 30. Juni 2017 lag der Gesamtertrag der Thesaurierenden Klasse USD1 I bei 11,28%, während der des Referenzindex, dem S&P 500 Index, bei 9,34% lag. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Die positive Wertentwicklung des S&P 500 Index hatte eine breite Basis. 9 von 11 Sektoren legten in dem Zeitraum zu. Die Fundamentaldaten von US-Aktien waren stark. Der Anstieg der Unternehmensgewinne war positiv. Das US-amerikanische Real-BIP wuchs weiter solide. Wir glauben, dass dies insgesamt für den US-Aktienmarkt günstig war.

Die Einzeltitelauswahl im Gesundheitswesen und im Industriesektor war günstig für die Wertentwicklung innerhalb des Portfolios. Die Sektorallokation trug zur Wertentwicklung gegenüber dem Index primär aufgrund der übergewichteten Position bei Informationstechnologiewerten und Telekommunikationsdienstleistungen bei. Die Einzeltitelauswahl bei Grundstoffen belastete die relative Performance. Das Portfolio schloss den Berichtszeitraum mit einer Übergewichtung der Sektoren Finanzen, Industrie und Informationstechnologie und hielt eine Untergewichtung in den Sektoren zyklische Konsumgüter, nicht zyklische Konsumgüter und Energie. Es war in den Sektoren Immobilien, Telekommunikationsdienstleistungen oder Versorger nicht engagiert.

Die Zusammensetzung des Portfolios ist eine wichtige Komponente in unserem Anlageprozess, und wir finden nach wie vor attraktive Chancen in unseren drei Anlagekategorien – Special Situation-, opportunistische und klassische Investments. Dieser ausgewogene Ansatz dient dazu, die Risiken zu mindern und gleichzeitig durch die Einzeltitelauswahl unter verschiedenen Marktbedingungen ein Renditepotenzial zu generieren. Wir entdecken weiter in jeder Kategorie attraktive Chancen.

Der Kern unseres Anlageprozesses ist ein konsequenter Fokus auf der Generierung eines freien Cashflows bei einem Unternehmen und seine Verwendung durch die Unternehmensleitung. Wir sind der Meinung, dass der freie Cashflow der bessere Maßstab für die Wertschöpfung als die Gewinn- und Verlustrechnung ist, die durch diverse Buchhaltungsmethoden beeinflusst werden kann. Unsere Analyse berücksichtigt die Stabilität und die Treiber des freien Cashflows sowie die Verwendungsmöglichkeiten für dieses Kapital. Dieser Anlageschwerpunkt gibt uns die Möglichkeit, Chancen in allen Sektoren, Marktkapitalisierungen und Risikoprofilen auszumachen, insbesondere in Phasen erhöhter Marktvolatilität.

Für die Zukunft erwarten wir, dass das Aktienumfeld aktive Manager mit einer nachweislichen Fähigkeit über die Einzeltitelauswahl Wert zu schaffen begünstigen wird. Vernünftige Aktienbewertungen, ein moderates und stetiges Wachstum der US-Wirtschaft und starke Fundamentaldaten bei den Unternehmen deuten unserer Meinung nach darauf hin, dass Aktien auch weiterhin eine solide, langfristige Anlageform darstellen.

Da wir sowohl potenzielle neue Portfoliopositionen als auch aktuelle Bestände bewerten, werden wir dies auch in Zukunft unter Berücksichtigung einer langfristigen Anlageperspektive tun. Unser Schwerpunkt liegt stets auf darauf, das Vermögen unserer Kunden durch die disziplinierte Anwendung unserer Anlagephilosophie und unseres Anlageverfahrens zu steigern.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 874.537.415                  | 783.615.952                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 8.698.716                    | 5.876.772                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 8.519.247                    | 5.324.238                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 2.214.529                    | 588.254                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 745.463                      | 722.697                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>894.715.370</b>           | <b>796.127.913</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 56.482                       | 1.541.254                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 3.490.549                    | 4.781.686                        |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 869.068                      | 1.006.830                        |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 10.951.602                   | 5.883.675                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 118.131                      | 164.634                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>15.485.832</b>            | <b>13.378.079</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>879.229.538</b>           | <b>782.749.834</b>               |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 11.340                                                     | 2.515                                                      |
| Dividenderträge                                                                                                                    |      | 5.992.504                                                  | 8.022.898                                                  |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                          | 6.539                                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 91.536.647                                                 | (5.923.346)                                                |
|                                                                                                                                    |      | 97.540.491                                                 | 2.108.606                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 4.472.706                                                  | 4.468.398                                                  |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 37.008                                                     | 40.371                                                     |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 529.760                                                    | 714.096                                                    |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 54.005                                                     | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 63.853                                                     | 120.161                                                    |
| Honorare                                                                                                                           |      | 95.915                                                     | 73.626                                                     |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 6.131                                                      | 3.733                                                      |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 153.918                                                    | 276.379                                                    |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 4.168                                                      | 20.731                                                     |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (26.625)                                                   | (192)                                                      |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 10.789                                                     | 25.584                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | –                                                          | (139)                                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 5.401.628                                                  | 5.742.748                                                  |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | –                                                          | 447                                                        |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 54.017                                                     | 99.037                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 54.017                                                     | 99.484                                                     |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 1.575.582                                                  | 2.055.820                                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 90.509.264                                                 | (5.789.446)                                                |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 782.749.834                                        | 1.038.448.227                                      |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 90.509.264                                         | (5.789.446)                                        |
| Zeichnungen                                                                                                             | 192.147.739                                        | 57.939.799                                         |
| Rücknahmen                                                                                                              | (186.177.299)                                      | (291.918.574)                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 879.229.538                                        | 798.680.006                                        |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile                              | Wertpapierbezeichnung              | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 99,30 % (31. Dezember 2016: 100,10%)</b> |                                    |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                   |                                    |                    |                           |
| 115.000                                            | 3M Co                              | 23.941.850         | 2,72                      |
| 355.000                                            | Activision Blizzard Inc            | 20.437.350         | 2,33                      |
| 168.000                                            | Aetna Inc                          | 25.507.440         | 2,90                      |
| 40.000                                             | Allergan Plc                       | 9.723.600          | 1,11                      |
| 41.000                                             | Alphabet Inc Class C               | 37.257.930         | 4,24                      |
| 155.000                                            | Analog Devices Inc                 | 12.059.000         | 1,37                      |
| 170.000                                            | Apple Inc                          | 24.483.400         | 2,79                      |
| 242.000                                            | Berkshire Hathaway Inc Class B     | 40.987.540         | 4,66                      |
| 355.000                                            | Bloomin' Brands Inc                | 7.536.650          | 0,86                      |
| 74.000                                             | Boeing Co                          | 14.633.500         | 1,67                      |
| 600.000                                            | Cabot Oil & Gas Corp               | 15.048.000         | 1,71                      |
| 148.000                                            | Cardinal Health Inc                | 11.532.160         | 1,31                      |
| 615.000                                            | Charles Schwab Corp                | 26.420.400         | 3,01                      |
| 164.000                                            | Chubb Ltd                          | 23.842.320         | 2,71                      |
| 865.000                                            | Cisco Systems Inc                  | 27.074.500         | 3,08                      |
| 370.000                                            | CSX Corp                           | 20.187.200         | 2,30                      |
| 195.000                                            | EOG Resources Inc                  | 17.651.400         | 2,01                      |
| 190.000                                            | Goldman Sachs Group Inc            | 42.161.000         | 4,80                      |
| 328.000                                            | HCA Healthcare Inc                 | 28.601.600         | 3,25                      |
| 72.000                                             | Henry Schein Inc                   | 13.177.440         | 1,50                      |
| 255.000                                            | Hill-Rom Holdings Inc              | 20.300.550         | 2,31                      |
| 510.000                                            | Intercontinental Exchange Inc      | 33.619.200         | 3,82                      |
| 515.000                                            | JPMorgan Chase & Co                | 47.071.000         | 5,35                      |
| 365.000                                            | Methanex Corp                      | 16.078.250         | 1,83                      |
| 380.000                                            | Mondelez International Inc Class A | 16.412.200         | 1,87                      |
| 445.000                                            | Motorola Solutions Inc             | 38.599.300         | 4,39                      |
| 580.000                                            | NCR Corp                           | 23.687.200         | 2,69                      |
| 260.000                                            | Nielsen Holdings Plc               | 10.051.600         | 1,14                      |
| 170.000                                            | NIKE Inc Class B                   | 10.030.000         | 1,14                      |
| 410.000                                            | PayPal Holdings Inc                | 22.004.700         | 2,50                      |
| 765.000                                            | Pfizer Inc                         | 25.696.350         | 2,92                      |
| 113.000                                            | Raytheon Co                        | 18.247.240         | 2,08                      |
| 87.000                                             | Rockwell Automation Inc            | 14.090.520         | 1,60                      |
| 235.000                                            | Schlumberger Ltd                   | 15.472.400         | 1,76                      |
| 95.000                                             | Scotts Miracle-Gro Co Class A      | 8.498.700          | 0,97                      |
| 480.000                                            | Sealed Air Corp                    | 21.484.800         | 2,44                      |
| 237.000                                            | Stanley Black & Decker Inc         | 33.353.010         | 3,79                      |
| 1.050.000                                          | Symantec Corp                      | 29.662.500         | 3,37                      |
| 970.000                                            | US Foods Holding Corp              | 26.403.400         | 3,00                      |
| <b>Aktien insgesamt *</b>                          |                                    | <b>873.027.200</b> | <b>99,30</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                           |                                    | <b>873.027.200</b> | <b>99,30</b>              |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 0,17 % (31. Dezember 2016: 0,01%)

| Zu erhaltender Ertrag                                                                                  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|--------------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                      |
| AUD 79.510                                                                                             | US\$ 59.113         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 1.851                          | 0,00                                 |
| AUD 78.019                                                                                             | US\$ 57.976         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 1.846                          | 0,00                                 |
| AUD 400.565                                                                                            | US\$ 300.015        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 13        | 7.119                          | 0,00                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                      |
| € 8.607.015                                                                                            | US\$ 9.392.104      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 440.057                        | 0,05                                 |
| € 8.607.015                                                                                            | US\$ 9.381.947      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 450.214                        | 0,05                                 |
| € 10.698.799                                                                                           | US\$ 11.724.311     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 42        | 497.386                        | 0,06                                 |
| US\$ 4.234                                                                                             | € 3.700             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 8                              | 0,00                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                      |
| £ 612.078                                                                                              | US\$ 790.738        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 5.091                          | 0,00                                 |
| £ 612.078                                                                                              | US\$ 790.735        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 5.094                          | 0,00                                 |
| £ 690.000                                                                                              | US\$ 890.659        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 6.483                          | 0,00                                 |
| US\$ 55.317                                                                                            | £ 42.478            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 87                             | 0,00                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                      |
| SGD 1.896.185                                                                                          | US\$ 1.358.104      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 19.735                         | 0,00                                 |
| SGD 1.896.185                                                                                          | US\$ 1.356.987      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 20.853                         | 0,00                                 |
| SGD 2.634.612                                                                                          | US\$ 1.888.942      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 43        | 25.463                         | 0,01                                 |
| US\$ 12                                                                                                | SGD 16              | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 0                              | 0,00                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                      |
| US\$ 90.004                                                                                            | ZAR 1.171.673       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 23        | 1.049                          | 0,00                                 |
| ZAR 4.184.370                                                                                          | US\$ 308.647        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 9.043                          | 0,00                                 |
| ZAR 3.983.054                                                                                          | US\$ 293.422        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 8.983                          | 0,00                                 |
| ZAR 4.802.063                                                                                          | US\$ 354.734        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 18        | 9.853                          | 0,00                                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                     |                  |                             |           | <b>1.510.215</b>               | <b>0,17</b>                          |
|                                                                                                        |                     |                  |                             |           |                                | <b>Zeitwert % des Nettovermögens</b> |
|                                                                                                        |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                    | <b>US\$</b>                          |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>874.537.415</b>             | <b>99,47</b>                         |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (0,20 %))

| Zu erhaltender Ertrag           | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 4.635                       | US\$ 3.555          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| US\$ 8.973                      | AUD 12.092          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (299)                           | (0,00)               |
| US\$ 5.045                      | AUD 6.655           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (58)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 229.780                       | US\$ 263.173        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (686)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.230.865                  | € 1.993.709         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 43        | (46.634)                        | (0,01)               |

## NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (0,20 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                                | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 39.585                                                                          | US\$ 51.529         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (61)                            | (0,00)               |
| US\$ 86.496                                                                       | £ 67.224            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (909)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SGD 85.740                                                                        | US\$ 62.553         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (251)                           | (0,00)               |
| US\$ 323.054                                                                      | SGD 449.742         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 26        | (3.745)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                                   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 22.462                                                                       | ZAR 305.051         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (698)                           | (0,00)               |
| US\$ 98.871                                                                       | ZAR 1.322.956       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 16        | (1.570)                         | (0,00)               |
| ZAR 1.656.321                                                                     | US\$ 127.325        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 24        | (1.570)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>**</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(56.482)</b>                 | <b>(0,01)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(56.482)</b>    | <b>(0,01)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>874.480.933</b> | <b>99,46</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>4.748.605</b>   | <b>0,54</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>879.229.538</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 873.027.200        | 97,58                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 1.453.733          | 0,16                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>874.480.933</b> | <b>97,74</b>          |

**HALBJAHRESBERICHT****NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>       | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|------------------------------------|--------------------|
| 155.000        | Analog Devices Inc                 | 12.388.929         |
| 465.000        | Cabot Oil & Gas Corp               | 10.782.255         |
| 260.000        | Nielsen Holdings Plc               | 10.043.691         |
| 73.000         | Aetna Inc                          | 9.400.811          |
| 170.000        | NIKE Inc Class B                   | 9.224.554          |
| 265.000        | US Foods Holding Corp              | 7.169.137          |
| 120.000        | CSX Corp                           | 5.976.024          |
| 55.000         | Scotts Miracle-Gro Co Class A      | 5.047.373          |
| 35.000         | Chubb Ltd                          | 4.794.411          |
| 90.000         | NCR Corp                           | 3.867.717          |
| 30.000         | EOG Resources Inc                  | 3.007.154          |
| 35.000         | Schlumberger Ltd                   | 2.649.688          |
| 139.400        | Schneider National Inc Class B     | 2.648.600          |
| 60.000         | PayPal Holdings Inc                | 2.411.802          |
| 10.000         | Allergan Plc                       | 2.312.573          |
| 17.000         | Stanley Black & Decker Inc         | 2.142.051          |
| 11.000         | Rockwell Automation Inc            | 1.717.993          |
| 38.000         | Mondelez International Inc Class A | 1.656.150          |
| 50.000         | Symantec Corp                      | 1.458.170          |
| 30.000         | Pfizer Inc                         | 1.033.632          |

**NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>         | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--------------------------------------|--------------------|
| 152.000        | Cardinal Health Inc                  | 11.753.973         |
| 315.000        | eBay Inc                             | 10.912.840         |
| 87.000         | HCA Holdings Inc                     | 7.405.411          |
| 210.000        | Twenty-First Century Fox Inc Class A | 6.426.372          |
| 110.000        | Activision Blizzard Inc              | 5.679.125          |
| 85.000         | Intercontinental Exchange Inc        | 5.395.342          |
| 65.000         | Schlumberger Ltd                     | 4.616.132          |
| 90.000         | PayPal Holdings Inc                  | 4.526.507          |
| 60.000         | Microsoft Corp                       | 3.927.650          |
| 80.000         | Sealed Air Corp                      | 3.799.481          |
| 25.000         | Apple Inc                            | 3.739.015          |
| 43.000         | Motorola Solutions Inc               | 3.641.224          |
| 80.000         | CSX Corp                             | 3.516.650          |
| 165.000        | Bloomin' Brands Inc                  | 3.418.535          |
| 18.000         | 3M Co                                | 3.298.489          |
| 3.500          | Alphabet Inc Class C                 | 3.243.827          |
| 139.400        | Schneider National Inc Class B       | 2.695.834          |
| 14.000         | Raytheon Co                          | 2.067.506          |
| 11.000         | Chubb Ltd                            | 1.588.335          |
| 32.200         | Charles Schwab Corp                  | 1.365.651          |
| 40.000         | Cisco Systems Inc                    | 1.264.100          |
| 25.000         | NCR Corp                             | 1.172.916          |
| 35.000         | Pfizer Inc                           | 1.157.261          |
| 22.800         | Methanex Corp                        | 1.117.243          |
| 6.000          | Boeing Co                            | 1.083.222          |

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für die zum 30. Juni 2017 endenden sechs Monate belief sich die Gesamrendite der Anteilsklasse USD I Thesaurierend auf 5,73 %. Die Benchmark des Teilfonds, der FTSE NAREIT All Equity REITs Index (USD Gesamrendite, vor Abzug von Gebühren, abzüglich Steuern) (der „Index“), verbuchte während des gleichen Zeitraums ein Plus von 4,27 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Trotz Zeiten der Volatilität generierte der US-Aktienmarkt im Berichtszeitraum starke Ergebnisse. Die Anlegerstimmung erhielt Auftrieb durch gute Unternehmensgewinne und sich verbessernde Fundamentaldaten. Diese Faktoren wurden nicht beeinflusst von den Sorgen, ob die Wachstumsinitiativen der Trump-Regierung zurückgefahren oder verschoben würden. Zudem überwand der Markt einigen potentiellen Gegenwind, darunter zwei Zinserhöhungen durch die US-Notenbank Federal Reserve („Fed“) und verschiedene geopolitische Ereignisse. Anders als der Index legte der US-Aktienmarkt, gemessen am S&P 500 Index, im Berichtszeitraum um 9,34 % zu.

Im Berichtszeitraum trugen sowohl die Sektorallokation als auch die Einzeltitelauswahl positiv zu den relativen Ergebnissen des Portfolios bei. Nach Sektoren lieferten untergewichtete Positionen in den Segmenten Logis/Ressort und Einkaufszentren neben einer Übergewichtung im Segment Einfamilienhäuser die größten positiven Beiträge. Untergewichtungen im Gesundheitswesen, Spezialobjekten und Industrie belasteten wiederum die Wertentwicklung am meisten. Nach Einzeltiteln lieferten Bestände in den Sektoren Datenzentren, Infrastruktur und Selbsteinlagerung den größten Beitrag zur Performance. Dagegen schmälerten die Portfoliobestände in den Sektoren diversifizierter Mix, Spezialobjekte und frei stehende Häuser die Ergebnisse am stärksten.

Wir gehen davon aus, dass im Jahr als Ganzes ein moderates Wirtschaftswachstum verzeichnet werden wird. Die US-Notenbank Federal Reserve erhöhte wie erwartet auf ihrem Treffen, dass am 14. Juni endete, die Zinsen zum zweiten Mal in diesem Jahr. Wir glauben, dass die Fed bei zukünftigen Zinserhöhungen einen moderaten Ansatz verfolgen wird. Nachdem sie nach den US-Präsidentschaftswahlen gestiegen waren, gingen die langfristigen Zinsen im bisherigen Jahresverlauf 2017 zurück und fanden damit ein Gleichgewicht zwischen dem besseren Wirtschaftswachstum und einer gewissen politischen Unsicherheit. Wir glauben, dass ein steigendes Geschäfts- und Verbrauchervertrauen, potenzielle Konjunkturanreize und eine mäßige Inflation für den US-Gewerbeimmobilienmarkt unterstützend wirken sollten. Unserer Meinung nach werden nicht die Zinssätze, sondern die Fundamentaldaten des Immobilienmarktes langfristig die entscheidenden Performancefaktoren auf dem REIT-Markt sein. Wir sind der Meinung, dass Immobilienunternehmen mit nachhaltigen Cashflows und Dividendenwachstum das Potenzial für ein gutes Abschneiden haben.

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 172.319.065                  | 186.089.036                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 2.148.839                    | 3.302.212                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 983.397                      | 297.263                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 594.946                      | 554.640                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 490.169                      | 599.624                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>176.536.416</b>           | <b>190.842.775</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 96.213                       | 1.446.599                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 599.609                      | 1.443.934                        |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 297.641                      | 430.879                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 914.244                      | 244                              |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 61.606                       | 80.450                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.969.313</b>             | <b>3.402.106</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>174.567.103</b>           | <b>187.440.669</b>               |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 3.661                                                      | 1.479                                                      |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 2.843.609                                                  | 3.721.104                                                  |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                          | 110.150                                                    |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 11.382.890                                                 | 15.246.330                                                 |
|                                                                                                                                    |      | 14.230.160                                                 | 19.079.063                                                 |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 1.316.991                                                  | 1.188.982                                                  |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 63.551                                                     | 92.880                                                     |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 302.357                                                    | 321.913                                                    |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 13.025                                                     | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 14.274                                                     | 23.397                                                     |
| Honorare                                                                                                                           |      | 53.625                                                     | 31.144                                                     |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 1.420                                                      | 847                                                        |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 136.435                                                    | 106.855                                                    |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 9.929                                                      | 4.124                                                      |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (5.811)                                                    | (35)                                                       |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 5.628                                                      | 13.926                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (205.649)                                                  | (183.361)                                                  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 1.705.775                                                  | 1.600.672                                                  |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 375.503                                                    | 170.259                                                    |
|                                                                                                                                    |      | 375.503                                                    | 170.259                                                    |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 740.591                                                    | 842.184                                                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 11.408.291                                                 | 16.465.948                                                 |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 187.440.669                                        | 191.696.336                                        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 11.408.291                                         | 16.465.948                                         |
| Zeichnungen                                                                                                             | 41.279.053                                         | 47.530.634                                         |
| Rücknahmen                                                                                                              | (65.560.910)                                       | (74.989.205)                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 174.567.103                                        | 180.703.713                                        |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile                                                     | Wertpapierbezeichnung                        | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 5,96 % (31. Dezember 2016: 5,60%)</b>                           |                                              |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                          |                                              |                   |                           |
| 100.087                                                                   | Brookfield Asset Management Inc Class A      | 3.924.411         | 2,25                      |
| 64.615                                                                    | Marriott International Inc Class A           | 6.481.531         | 3,71                      |
| <b>Aktien insgesamt *</b>                                                 |                                              | <b>10.405.942</b> | <b>5,96</b>               |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 92,10 % (31. Dezember 2016: 93,62%)</b> |                                              |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                          |                                              |                   |                           |
| 22.000                                                                    | Alexandria Real Estate Equities Inc          | 2.650.340         | 1,52                      |
| 119.590                                                                   | American Homes 4 Rent Class A                | 2.699.146         | 1,55                      |
| 91.220                                                                    | American Tower Corp                          | 12.070.230        | 6,91                      |
| 85.150                                                                    | Apartment Investment & Management Co Class A | 3.658.895         | 2,10                      |
| 36.575                                                                    | Boston Properties Inc                        | 4.499.457         | 2,58                      |
| 92.705                                                                    | Colony Starwood Homes                        | 3.180.709         | 1,82                      |
| 26.490                                                                    | CoreSite Realty Corp                         | 2.742.510         | 1,57                      |
| 52.270                                                                    | Corporate Office Properties Trust            | 1.831.018         | 1,05                      |
| 66.735                                                                    | Crown Castle International Corp              | 6.685.512         | 3,83                      |
| 57.845                                                                    | CyrusOne Inc                                 | 3.224.859         | 1,85                      |
| 44.980                                                                    | DCT Industrial Trust Inc                     | 2.403.731         | 1,38                      |
| 62.260                                                                    | Douglas Emmett Inc                           | 2.378.955         | 1,36                      |
| 32.590                                                                    | EPR Properties                               | 2.342.243         | 1,34                      |
| 17.441                                                                    | Equinix Inc                                  | 7.484.980         | 4,29                      |
| 44.380                                                                    | Equity LifeStyle Properties Inc              | 3.831.769         | 2,19                      |
| 106.220                                                                   | Equity Residential                           | 6.992.463         | 4,01                      |
| 23.435                                                                    | Essex Property Trust Inc                     | 6.029.122         | 3,45                      |
| 46.175                                                                    | Extra Space Storage Inc                      | 3.601.650         | 2,06                      |
| 14.015                                                                    | Federal Realty Investment Trust              | 1.771.356         | 1,01                      |
| 79.225                                                                    | Forest City Realty Trust Inc Class A         | 1.914.868         | 1,10                      |
| 208.890                                                                   | GGP Inc                                      | 4.921.448         | 2,82                      |
| 113.870                                                                   | HCP Inc                                      | 3.639.285         | 2,08                      |
| 70.535                                                                    | Healthcare Trust of America Inc Class A      | 2.194.344         | 1,26                      |
| 66.665                                                                    | Highwoods Properties Inc                     | 3.380.582         | 1,94                      |
| 23.440                                                                    | Kilroy Realty Corp                           | 1.761.516         | 1,01                      |
| 155.470                                                                   | Kimco Realty Corp                            | 2.852.875         | 1,63                      |
| 47.635                                                                    | Mid-America Apartment Communities Inc        | 5.019.776         | 2,87                      |
| 43.120                                                                    | National Retail Properties Inc               | 1.685.992         | 0,97                      |
| 69.395                                                                    | Pennsylvania Real Estate Investment Trust    | 785.551           | 0,45                      |
| 119.583                                                                   | Prologis Inc                                 | 7.012.347         | 4,02                      |
| 25.960                                                                    | Public Storage                               | 5.413.439         | 3,10                      |
| 35.890                                                                    | Regency Centers Corp                         | 2.248.150         | 1,29                      |
| 24.550                                                                    | SBA Communications Corp Class A              | 3.311.795         | 1,90                      |
| 67.043                                                                    | Simon Property Group Inc                     | 10.844.876        | 6,21                      |

Die beigegefügte Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                                                       | Wertpapierbezeichnung | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 92,10 % (31. Dezember 2016: 93,62 %) (Fortsetzung)</b> |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                           |                       |                    |                           |
| 28.385                                                                                   | SL Green Realty Corp  | 3.003.133          | 1,72                      |
| 65.117                                                                                   | Ventas Inc            | 4.524.329          | 2,59                      |
| 48.067                                                                                   | Vornado Realty Trust  | 4.513.491          | 2,58                      |
| 65.020                                                                                   | Welltower Inc         | 4.866.747          | 2,79                      |
| 203.265                                                                                  | Weyerhaeuser Co       | 6.809.378          | 3,90                      |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                                        |                       | <b>160.782.867</b> | <b>92,10</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                 |                       | <b>171.188.809</b> | <b>98,06</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 0,65 % (31. Dezember 2016: 0,06%)

| Zu erhaltender Ertrag                                                 | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| AUD 1.243.537                                                         | US\$ 924.458        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 29.032                         | 0,02                      |
| AUD 1.315.624                                                         | US\$ 977.764        | 02.08.2017       | UBS London                  | 3         | 30.999                         | 0,02                      |
| AUD 3.258.949                                                         | US\$ 2.428.139      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 43        | 70.679                         | 0,04                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| CHF 1.780.531                                                         | US\$ 1.800.061      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 62.779                         | 0,04                      |
| CHF 1.858.098                                                         | US\$ 1.878.042      | 02.08.2017       | UBS London                  | 3         | 65.951                         | 0,04                      |
| CHF 2.091.169                                                         | US\$ 2.117.056      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | 70.785                         | 0,04                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| € 4.126.908                                                           | US\$ 4.507.203      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 207.140                        | 0,12                      |
| € 4.097.911                                                           | US\$ 4.467.390      | 02.08.2017       | UBS London                  | 2         | 213.829                        | 0,12                      |
| € 4.945.510                                                           | US\$ 5.418.991      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 41        | 230.479                        | 0,13                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| £ 7.478                                                               | US\$ 9.660          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 62                             | 0,00                      |
| £ 7.809                                                               | US\$ 10.088         | 02.08.2017       | UBS London                  | 3         | 64                             | 0,00                      |
| £ 8.643                                                               | US\$ 11.160         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 10        | 77                             | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| US\$ 53.523                                                           | HKD 416.370         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 4         | 138                            | 0,00                      |
| US\$ 266.757                                                          | HKD 2.076.755       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 10        | 484                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| SGD 38.706                                                            | US\$ 27.735         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 390                            | 0,00                      |
| SGD 37.845                                                            | US\$ 27.081         | 02.08.2017       | UBS London                  | 2         | 419                            | 0,00                      |
| SGD 52.520                                                            | US\$ 37.653         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 13        | 510                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| US\$ 13.861                                                           | ZAR 180.581         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 151                            | 0,00                      |
| US\$ 1.945.531                                                        | ZAR 25.187.076      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 30        | 33.258                         | 0,02                      |
| ZAR 16.436.228                                                        | US\$ 1.212.353      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 35.531                         | 0,02                      |
| ZAR 16.245.414                                                        | US\$ 1.196.389      | 02.08.2017       | UBS London                  | 2         | 37.009                         | 0,02                      |
| ZAR 22.009.830                                                        | US\$ 1.630.555      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 27        | 40.490                         | 0,02                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten **</b> |                     |                  |                             |           | <b>1.130.256</b>               | <b>0,65</b>               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>Vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>172.319.065</b> | <b>98,71</b>              |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,06 %) (31. Dezember 2016: (0,77 %))

| Zu erhaltender Ertrag                                                 | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 63.020                                                           | AUD 84.551          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | (1.810)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.534.576                                                        | AUD 2.045.036       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 42        | (33.469)                        | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 164.077                                                          | CHF 160.730         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 4         | (4.084)                         | (0,01)               |
| US\$ 160.943                                                          | CHF 157.187         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (3.510)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 380.365                                                          | € 342.247           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 4         | (10.598)                        | (0,01)               |
| US\$ 848.687                                                          | € 765.517           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 30        | (25.794)                        | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 153                                                                 | US\$ 200            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| US\$ 778                                                              | £ 601               | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 4         | (4)                             | (0,00)               |
| US\$ 797                                                              | £ 616               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (4)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| HKD 5.173.431                                                         | US\$ 666.035        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (2.717)                         | (0,00)               |
| HKD 5.267.082                                                         | US\$ 678.142        | 02.08.2017       | UBS London                  | 2         | (2.816)                         | (0,00)               |
| HKD 7.682.050                                                         | US\$ 988.541        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 18        | (3.577)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 1.775                                                            | SGD 2.470           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | (19)                            | (0,00)               |
| US\$ 2.559                                                            | SGD 3.567           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (32)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 26.954                                                           | ZAR 368.018         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (987)                           | (0,00)               |
| US\$ 102.702                                                          | ZAR 1.392.475       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | (3.019)                         | (0,00)               |
| ZAR 209.859                                                           | US\$ 16.372         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (438)                           | (0,00)               |
| ZAR 2.967.826                                                         | US\$ 228.660        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 20        | (3.334)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten "</b> |                     |                  |                             |           | <b>(96.213)</b>                 | <b>(0,06)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>Vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(96.213)</b>    | <b>(0,06)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>172.222.852</b> | <b>98,65</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>2.344.251</b>   | <b>1,35</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>174.567.103</b> | <b>100,00</b>             |

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$               | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 171.188.809        | 96,97                         |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 1.034.043          | 0,59                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>172.222.852</b> | <b>97,56</b>                  |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                        | Kosten US\$ |
|---------|----------------------------------------------|-------------|
| 27.025  | SBA Communications Corp Class A              | 3.230.206   |
| 22.600  | Alexandria Real Estate Equities Inc          | 2.688.455   |
| 128.900 | Invitation Homes Inc                         | 2.579.896   |
| 104.575 | GGP Inc                                      | 2.570.536   |
| 6.190   | Equinix Inc                                  | 2.426.087   |
| 11.955  | Simon Property Group Inc                     | 2.141.594   |
| 87.875  | Forest City Realty Trust Inc Class A         | 1.912.338   |
| 7.605   | Public Storage                               | 1.685.917   |
| 19.190  | Extra Space Storage Inc                      | 1.437.338   |
| 13.675  | Crown Castle International Corp              | 1.353.591   |
| 9.685   | American Tower Corp                          | 1.192.383   |
| 16.460  | Ventas Inc                                   | 1.118.898   |
| 32.435  | HCP Inc                                      | 1.063.775   |
| 14.465  | Equity Residential                           | 945.253     |
| 8.270   | Vornado Realty Trust                         | 884.490     |
| 7.780   | Mid-America Apartment Communities Inc        | 824.530     |
| 15.355  | Prologis Inc                                 | 823.016     |
| 16.745  | Apartment Investment & Management Co Class A | 748.185     |
| 21.855  | Colony Starwood Homes                        | 730.107     |
| 2.845   | Essex Property Trust Inc                     | 706.687     |
| 23.360  | American Homes 4 Rent Class A                | 529.614     |
| 13.210  | Weyerhaeuser Co                              | 433.376     |
| 4.115   | Marriott International Inc Class A           | 374.723     |

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|----------------------------------------------|--------------------|
| 59.370         | Crown Castle International Corp              | 5.468.831          |
| 128.900        | Invitation Homes Inc                         | 2.766.557          |
| 26.640         | Vornado Realty Trust                         | 2.718.845          |
| 11.545         | Public Storage                               | 2.492.060          |
| 77.110         | Omega Healthcare Investors Inc               | 2.478.218          |
| 21.570         | SL Green Realty Corp                         | 2.332.578          |
| 13.510         | Simon Property Group Inc                     | 2.320.977          |
| 11.884         | AvalonBay Communities Inc                    | 2.302.210          |
| 41.740         | Prologis Inc                                 | 2.156.124          |
| 17.955         | American Tower Corp                          | 2.153.986          |
| 53.080         | National Retail Properties Inc               | 2.112.230          |
| 84.775         | Kite Realty Group Trust                      | 1.819.896          |
| 38.350         | DCT Industrial Trust Inc                     | 1.819.874          |
| 12.295         | Boston Properties Inc                        | 1.597.359          |
| 31.470         | CyrusOne Inc                                 | 1.560.904          |
| 24.520         | Regency Centers Corp                         | 1.535.532          |
| 44.400         | Corporate Office Properties Trust            | 1.511.948          |
| 40.610         | Brookfield Asset Management Inc Class A      | 1.496.823          |
| 41.475         | Weyerhaeuser Co                              | 1.391.893          |
| 20.190         | Equity Residential                           | 1.290.371          |
| 13.065         | Marriott International Inc Class A           | 1.211.227          |
| 2.950          | Equinix Inc                                  | 1.189.119          |
| 15.615         | Kilroy Realty Corp                           | 1.181.830          |
| 4.355          | Essex Property Trust Inc                     | 1.046.605          |
| 10.470         | CoreSite Realty Corp                         | 999.101            |
| 13.090         | Welltower Inc                                | 928.553            |
| 8.825          | Mid-America Apartment Communities Inc        | 899.248            |
| 33.000         | GGP Inc                                      | 780.424            |
| 5.840          | Federal Realty Investment Trust              | 758.113            |
| 11.000         | Ventas Inc                                   | 715.556            |
| 8.905          | Equity LifeStyle Properties Inc              | 713.966            |
| 9.005          | Extra Space Storage Inc                      | 699.607            |
| 13.470         | Highwoods Properties Inc                     | 689.028            |
| 15.110         | Apartment Investment & Management Co Class A | 671.299            |
| 29.790         | Kimco Realty Corp                            | 658.357            |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für die zum 30. Juni 2017 endenden sechs Monate belief sich die Gesamtertragsrendite der Anteilsklasse USD I Thesaurierend auf 32,63 %. Die Benchmark des Teilfonds, der MSCI China Net Total Return Index, verbuchte während des gleichen Zeitraums ein Plus von 24,86 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die chinesischen Aktienmärkte erzielten in den ersten sechs Monaten von 2017 eine gute Performance; was sich aus dem MSCI China Index ablesen lässt, der chinesische Offshore-Unternehmen abbildet, als auch für den Festlandmarkt für A-Aktien. Im Januar erlebten die Märkte auf Grund solider makroökonomischer Daten, die besser waren als das erwartete BIP-Wachstum, und strengerer Kapitalkontrollen im vierten Quartal 2016, die den Druck auf Kapitalabflüsse milderten, einen Aufschwung. Trotz der Erhöhung des Interbankensinnsatzes durch die People's Bank of China („PBoC“) Anfang Februar, setzten sowohl Offshore- als auch Onshore-Märkte auf Grund eines die Erwartungen übertreffenden Einkaufsmanagerindex und Handelsdaten, Erwartungen zusätzlicher angebotsseitiger Reformen und politischer Vorgaben aus den bevorstehenden „zwei Sitzungen“ und den nach Süden gewandten Flüssen des Stock Connect-Programms ihren Aufwärtstrend fort. Im März erlebten die Märkte trotz der Straffung der Geldpolitik durch die US-Notenbank Federal Reserve und die PBoC einen Aufschwung. Der Hongkonger Offshore-Markt entwickelte sich gegen Ende des Monats auf Grund der Unternehmensgewinne allerdings besser als der Onshore-Markt für chinesische A-Aktien, und die Dividendenpolitik staatlicher Unternehmen kam wieder in den Fokus.

Zu Beginn des zweiten Quartals führte die Ankündigung der Einrichtung der Xiong'an-Sonderwirtschaftszone in der Hebei-Provinz zu einer starken Performance der chinesischen Aktienmärkte. Später im April erfuhr der heimische A-Aktienmarkt Chinas eine Korrektur, die durch einen Ausverkauf von Small-Cap- und ChiNext-Titeln bedingt durch Spekulationen über weitere Kontrollen der China Securities Regulatory Commission („CSRC“) angeführt wurde. Die Schwäche setzte sich trotz eines starken BIP-Wachstums im ersten Quartal 2017 bis Ende des Monats fort. Im Mai verbesserte sich die Anlegerstimmung, nachdem China mit den USA eine Übereinkunft zu Handelsvereinbarungen geschlossen hatte, dem Abschluss des Belt und Road Forum und der Genehmigung des Hong Kong-China Bond Connect-Programms. Die chinesischen Aktienmärkte tendierten im Juni höher, nachdem die CSRC die Regulierungen zu Aktien, die von großen Anteilhabern verkauft werden, verschärft hatte, MSCI chinesische A-Aktien in ihre regionalen und länderspezifischen Benchmarkindizes aufgenommen hatte, und den Kapitalmarktreformen zur Verschlinkung von Genehmigungsprozessen für Fusionen & Akquisitionen, wobei der Markt für chinesische A-Aktien sich bis zum Monatsende im Juni besser entwickelte als der Offshore-Markt.

Im ersten Halbjahr 2017 erzielte der Fonds eine Outperformance gegenüber seiner Benchmark in den Sektoren zyklische Konsumgüter (auf Grund einer signifikanten Übergewichtung gegenüber der Benchmark und der Einzeltitelauswahl), nicht zyklischen Konsumgütern (auf Grund der Einzeltitelauswahl, vorrangig in heimischen chinesischen A-Aktien aus der Lebensmittel- und Getränkebranche) und Energie (verursacht durch eine deutliche Untergewichtung). Das Portfolio entwickelte sich im Immobiliensektor (auf Grund der Einzeltitelauswahl) schlechter als die Benchmark.

Der zum 30. Juni 2017 im Vergleich zur Benchmark am stärksten untergewichtete Sektor war der Informationstechnologiesektor, der am stärksten übergewichtete Sektor zyklische Konsumgüter. Das Portfolio hielt außerdem untergewichtete Positionen in den Sektoren Energie- und Telekommunikationsleistungen und übergewichtete Positionen im Gesundheitswesen und Industrietiteln. Auf die Top-10-Positionen des Teilfonds entfielen Ende Juni mehr als 54% des Gesamtvermögens.

Die Schnelligkeit der wirtschaftlichen Erholung, die sich letztes Jahr zeigte, hat noch nicht abgenommen. Ihre Dynamik setzte sich bis in das zweite Quartal 2017 fort. Im 1. Quartal 2017 wuchs das chinesische BIP um 6,9 %. Prognosen zufolge soll es im zweiten Quartal 2017 auf ähnlichem Niveau bleiben. Die zugrundeliegenden Wirtschaftsindikatoren zeigen auch weiterhin Robustheit. Die Einzelhandelsumsätze stiegen im Jahresvergleich auf der Grundlage von Mai 2017 um 10,7 %. Gleichzeitig verbuchten Anlageinvestitionen und Exporte im gleichen Zeitraum ein Wachstum im Jahresvergleich von jeweils 8,6 % und 8,7 %. Zudem zeigt sich die Industrieproduktion im Jahresvergleich mit einem Wachstum von 6,5 % bis Mai robuster.

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS (Fortsetzung)

Das oben Gesagte geschah trotz der regulatorischen/aufsichtsbehördlichen Kürzungen auf Seiten der chinesischen Regierung, was das Wachstum des Schattenbankensektors in China kontrollieren sollte. Wir glauben, dies sollte langfristig einen positiven Einfluss auf den Finanzsektor des Landes haben. Dennoch sind auf Grund des Einflusses auf die Kreditkosten und die Liquiditätsbedingungen ein sorgfältiger Umgang und Ausführung notwendig. Wir glauben, dass sich dieser Trend bis in die zweite Hälfte von 2017 fortsetzen wird, wenngleich die Schnelligkeit der Kürzungen sich in den letzten Monaten etwas verlangsamt hat. Für den Moment glauben wir, dass die Auswirkungen auf den Unternehmenssektor relativ eingeschränkt sein sollten, angesichts der Tatsache, dass die Unternehmensgewinne auch weiterhin robust sind.

Angesichts der neuerlichen Stärke der chinesischen Aktienmärkte beginnen die Bewertungen für bestimmte Unternehmen die Fundamentaldaten zu testen. Anleger könnten vor diesem Hintergrund von einer größeren Selektivität in Bezug auf die Art von Aktien profitieren, die sie halten, was unserem Anlageansatz über all unsere Portfolios entspricht. Dies wird von den umfangreichen Anlagechancen unterstützt, die sich über den gesamten chinesischen Aktienbereich auf dem chinesischen Festland, Hongkong und in Übersee notierte Unternehmen erstreckt, was uns eine große Auswahl für die Titelselektion gibt.

<sup>1</sup> Mit Wirkung vom 1. November 2016 wechselte die Benchmark vom MSCI China Total Return Index zum MSCI China Net Total Return Index, der nach Abzug von Quellensteuern berechnet wird. Anleger sollten beachten, dass der Teilfonds nicht beabsichtigt, diesen Index nachzubilden (zu tracken). Er wird hier lediglich zu Vergleichszwecken verwendet.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 863.666.103                  | 706.927.814                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 67.784.867                   | 11.703.987                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 4.432.948                    | 4.129.698                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 10.455.859                   | 2.958.478                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 2.991.175                    | 85.943                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>949.330.952</b>           | <b>725.805.920</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 55.967                       | 952.702                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 21.628.294                   | 544.716                          |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 1.149.673                    | 1.148.737                        |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 1.362.796                    | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 124.569                      | 158.383                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>24.321.299</b>            | <b>2.804.538</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>925.009.653</b>           | <b>723.001.382</b>               |

Die beigefügten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                            |                                                                                                                                    | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Anm.                       |                                                                                                                                    |                                                            |                                                            |
| <b>Erträge</b>             |                                                                                                                                    |                                                            |                                                            |
|                            | Zinserträge                                                                                                                        | 13.507                                                     | 6.875                                                      |
|                            | Dividendenerträge                                                                                                                  | 7.703.506                                                  | 10.789.935                                                 |
|                            | Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 234.249.576                                                | (74.491.757)                                               |
|                            |                                                                                                                                    | 241.966.589                                                | (63.694.947)                                               |
| <b>Aufwendungen</b>        |                                                                                                                                    |                                                            |                                                            |
|                            | Managementgebühr                                                                                                                   | 5 5.516.818                                                | 4.436.439                                                  |
|                            | Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5 140.168                                                  | 1.618                                                      |
|                            | Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5 476.775                                                  | 558.545                                                    |
|                            | Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16 55.956                                                  | –                                                          |
|                            | Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5 168.876                                                  | 162.421                                                    |
|                            | Honorare                                                                                                                           | 135.687                                                    | 77.089                                                     |
|                            | Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6 5.531                                                    | 3.223                                                      |
|                            | Transaktionskosten                                                                                                                 | 7 1.140.120                                                | 454.820                                                    |
|                            | Prüfungshonorare                                                                                                                   | 4.058                                                      | 16.222                                                     |
|                            | Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             | (23.451)                                                   | (155)                                                      |
|                            | Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7 55.913                                                   | 42.158                                                     |
|                            | Kostenverzicht                                                                                                                     | 5 –                                                        | (11)                                                       |
|                            | <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      | 7.676.451                                                  | 5.752.369                                                  |
| <b>Finanzierungskosten</b> |                                                                                                                                    |                                                            |                                                            |
|                            | Überziehungskosten                                                                                                                 | 4.464                                                      | 192                                                        |
|                            | Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            | 5.052                                                      | 3.315                                                      |
|                            |                                                                                                                                    | 9.516                                                      | 3.507                                                      |
|                            | Quellensteuern                                                                                                                     | 528.723                                                    | 634.263                                                    |
|                            | Kapitalertragsteuer                                                                                                                | –                                                          | (22.166)                                                   |
|                            | <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              | 233.751.899                                                | (70.062.920)                                               |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 723.001.382                                        | 838.794.043                                        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 233.751.899                                        | (70.062.920)                                       |
| Zeichnungen                                                                                                             | 172.040.601                                        | 50.046.282                                         |
| Rücknahmen                                                                                                              | (203.784.229)                                      | (168.658.599)                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 925.009.653                                        | 650.118.806                                        |

Die beigefügten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile                             | Wertpapierbezeichnung                                 | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 88,08 % (31. Dezember 2016: 79,62%)</b> |                                                       |                    |                           |
| <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>                 |                                                       |                    |                           |
| 6.672.356                                         | Anhui Conch Cement Co Ltd Class A                     | 22.367.638         | 2,42                      |
| 10.102.984                                        | GoerTek Inc Class A                                   | 28.727.523         | 3,11                      |
| 9.649.904                                         | Gree Electric Appliances Inc of Zhuhai Class A        | 58.592.947         | 6,33                      |
| 7.151.807                                         | Guangzhou Baiyun International Airport Co Ltd Class A | 19.460.484         | 2,10                      |
| 1.452.999                                         | Huadong Medicine Co Ltd Class A                       | 10.650.333         | 1,15                      |
| 247.369                                           | Kweichow Moutai Co Ltd Class A                        | 17.212.529         | 1,86                      |
| 1.104.642                                         | Midea Group Co Ltd Class A                            | 7.011.893          | 0,76                      |
| 2.057.132                                         | Wuliangye Yibin Co Ltd Class A                        | 16.886.780         | 1,83                      |
|                                                   | <b>Chinesischer Yuan Renminbi insgesamt</b>           | <b>180.910.127</b> | <b>19,56</b>              |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                            |                                                       |                    |                           |
| 33.911.000                                        | Bank of China Ltd - H Shares                          | 16.637.413         | 1,80                      |
| 31.560.000                                        | Beijing Enterprises Water Group Ltd                   | 24.499.433         | 2,65                      |
| 49.761.000                                        | China Construction Bank Corp - H Shares               | 38.564.783         | 4,17                      |
| 3.429.382                                         | China Everbright Greentech Ltd                        | 2.323.903          | 0,25                      |
| 18.742.000                                        | China Everbright International Ltd                    | 23.384.135         | 2,53                      |
| 5.352.000                                         | China Medical System Holdings Ltd                     | 9.255.423          | 1,00                      |
| 2.198.000                                         | China Mobile Ltd                                      | 23.327.415         | 2,52                      |
| 6.848.000                                         | China Taiping Insurance Holdings Co Ltd               | 17.351.477         | 1,88                      |
| 30.532.000                                        | CIFI Holdings Group Co Ltd                            | 13.571.603         | 1,47                      |
| 17.916.000                                        | CSPC Pharmaceutical Group Ltd                         | 26.163.288         | 2,83                      |
| 12.282.000                                        | Guangzhou Automobile Group Co Ltd - H Shares          | 21.554.407         | 2,33                      |
| 91.583.089                                        | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares  | 61.826.167         | 6,68                      |
| 4.865.000                                         | Longfor Properties Co Ltd                             | 10.457.340         | 1,13                      |
| 4.426.600                                         | New China Life Insurance Co Ltd - H Shares            | 22.511.643         | 2,43                      |
| 13.320.000                                        | PICC Property & Casualty Co Ltd - H Shares            | 22.249.909         | 2,41                      |
| 5.505.500                                         | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares    | 36.285.120         | 3,92                      |
| 2.512.100                                         | Tencent Holdings Ltd                                  | 89.846.002         | 9,71                      |
|                                                   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                      | <b>459.809.461</b> | <b>49,71</b>              |
| <b>US-Dollar</b>                                  |                                                       |                    |                           |
| 630.707                                           | Alibaba Group Holding Ltd ADR                         | 88.866.616         | 9,61                      |
| 30.315                                            | Baidu Inc ADR                                         | 5.422.141          | 0,59                      |
| 410.344                                           | Baozun Inc ADR                                        | 9.097.327          | 0,98                      |
| 56.975                                            | NetEase Inc ADR                                       | 17.128.394         | 1,85                      |
| 115.922                                           | New Oriental Education & Technology Group Inc ADR     | 8.171.342          | 0,88                      |
| 174.453                                           | SINA Corp                                             | 14.823.272         | 1,60                      |
| 20.045                                            | Weibo Corp ADR                                        | 1.332.391          | 0,14                      |
| 2.093.290                                         | ZTO Express Cayman Inc ADR                            | 29.222.328         | 3,16                      |
|                                                   | <b>US-Dollar insgesamt</b>                            | <b>174.063.811</b> | <b>18,81</b>              |
|                                                   | <b>Aktien insgesamt *</b>                             | <b>814.783.399</b> | <b>88,08</b>              |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der<br>Anteile                                         | Wertpapierbezeichnung   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Participatory Notes 5,19 % (31. Dezember 2016: 18,14%)</b> |                         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                              |                         |                       |                    |                           |
| 105.168                                                       | Huadong Medicine Co Ltd | 10.01.2018            | 770.819            | 0,09                      |
| 10.600                                                        | Huadong Medicine Co Ltd | 16.07.2018            | 77.692             | 0,01                      |
| 1.024.626                                                     | Huadong Medicine Co Ltd | 19.06.2023            | 7.509.905          | 0,81                      |
| 37.500                                                        | Kweichow Moutai Co Ltd  | 17.08.2018            | 2.609.443          | 0,28                      |
| 363.000                                                       | Midea Group Co Ltd      | 20.11.2017            | 2.304.048          | 0,25                      |
| 3.334.549                                                     | Midea Group Co Ltd      | 10.01.2018            | 21.165.183         | 2,29                      |
| 2.130.312                                                     | Midea Group Co Ltd      | 27.01.2020            | 13.521.602         | 1,46                      |
| <b>Participatory Notes insgesamt **</b>                       |                         |                       | <b>47.958.692</b>  | <b>5,19</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                      |                         |                       | <b>862.742.091</b> | <b>93,27</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,10 % (31. Dezember 2016: 0,02%)

| Zu erhaltender<br>Ertrag                                              | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                       |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| CHF 48.445                                                            | US\$ 48.945            | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 3         | 1.739                             | 0,00                      |
| CHF 45.920                                                            | US\$ 46.382            | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 1.660                             | 0,00                      |
| CHF 289.733                                                           | US\$ 297.188           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 14        | 5.940                             | 0,00                      |
| US\$ 2.729                                                            | CHF 2.606              | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 2                                 | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| € 3.404.371                                                           | US\$ 3.717.165         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 4         | 171.793                           | 0,02                      |
| € 3.196.811                                                           | US\$ 3.484.636         | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 167.218                           | 0,02                      |
| € 7.330.736                                                           | US\$ 8.088.767         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 56        | 285.445                           | 0,03                      |
| US\$ 104.247                                                          | € 91.019               | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 272                               | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| £ 364.808                                                             | US\$ 471.259           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 4         | 3.068                             | 0,00                      |
| £ 343.493                                                             | US\$ 443.753           | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 2.859                             | 0,00                      |
| £ 686.074                                                             | US\$ 881.569           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 15        | 10.470                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                       |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| US\$ 134.364                                                          | HKD 1.045.880          | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 10        | 267                               | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| SGD 7.875.005                                                         | US\$ 5.639.867         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 4         | 82.407                            | 0,01                      |
| SGD 7.433.665                                                         | US\$ 5.319.831         | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 81.749                            | 0,01                      |
| SGD 12.702.808                                                        | US\$ 9.121.212         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 52        | 109.123                           | 0,01                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten **</b> |                        |                       |                             |           | <b>924.012</b>                    | <b>0,10</b>               |

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>863.666.103</b> | <b>93,37</b>              |

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (0,13%))

| Zu erhaltender Ertrag                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 14.700                                                         | CHF 14.298          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | (258)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 32.547                                                            | US\$ 37.248         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (69)                            | (0,00)               |
| US\$ 1.213.065                                                      | € 1.086.416         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 23        | (27.993)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 28.570                                                            | US\$ 37.212         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (64)                            | (0,00)               |
| US\$ 7.789                                                          | £ 6.014             | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (30)                            | (0,00)               |
| US\$ 297.508                                                        | £ 232.473           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 7         | (4.756)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| HKD 488.097                                                         | US\$ 62.835         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 4         | (252)                           | (0,00)               |
| HKD 459.685                                                         | US\$ 59.185         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (246)                           | (0,00)               |
| HKD 643.608                                                         | US\$ 82.817         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 17        | (297)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SGD 26.830                                                          | US\$ 19.579         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (84)                            | (0,00)               |
| US\$ 2.178.753                                                      | SGD 3.028.563       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 30        | (21.918)                        | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(55.967)</b>                 | <b>(0,01)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(55.967)</b>    | <b>(0,01)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>863.610.136</b> | <b>93,36</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>61.399.517</b>  | <b>6,64</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>925.009.653</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 814.783.399        | 85,83                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 47.958.692         | 5,05                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 868.045            | 0,09                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>863.610.136</b> | <b>90,97</b>          |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                 | Kosten US\$ |
|------------|-------------------------------------------------------|-------------|
| 12.683.581 | Gree Electric Appliances Inc of Zhuhai Class A        | 52.466.436  |
| 35.133.000 | China Construction Bank Corp – H Shares               | 28.465.789  |
| 5.590.992  | GoerTek Inc Class A                                   | 24.746.929  |
| 4.426.600  | New China Life Insurance Co Ltd – H Shares            | 23.318.713  |
| 3.540.070  | Wuliangye Yibin Co Ltd Class A                        | 19.713.141  |
| 4.406.049  | Midea Group Co Ltd, 10/01/2018 – Participatory Notes  | 18.804.352  |
| 7.151.807  | Guangzhou Baiyun International Airport Co Ltd Class A | 17.051.134  |
| 12.436.000 | Guangzhou Automobile Group Co Ltd – H Shares          | 16.924.957  |
| 579.700    | Tencent Holdings Ltd                                  | 16.270.069  |
| 6.848.000  | China Taiping Insurance Holdings Co Ltd               | 15.978.870  |
| 209.453    | SINA Corp                                             | 15.090.660  |
| 2.703.000  | Ping An Insurance Group Co of China Ltd – H Shares    | 14.822.669  |
| 21.777.000 | Industrial & Commercial Bank of China Ltd – H Shares  | 14.154.761  |
| 1.652.587  | Wangsu Science & Technology Co Ltd                    | 12.493.713  |
| 2.815.812  | Midea Group Co Ltd, 27/01/2020 – Participatory Notes  | 12.026.333  |
| 30.532.000 | CIFI Holdings Group Co Ltd                            | 10.845.916  |
| 1.430.999  | Huadong Medicine Co Ltd Class A                       | 9.936.020   |
| 2.104.786  | Midea Group Co Ltd, 27/02/2018 – Participatory Notes  | 9.762.839   |
| 5.352.000  | China Medical System Holdings Ltd                     | 9.512.701   |
| 48.782     | Baidu Inc ADR                                         | 9.096.690   |
| 684.224    | ZTO Express Cayman Inc ADR                            | 9.081.988   |
| 30.900     | NetEase Inc ADR                                       | 9.078.964   |
| 2.840.967  | Anhui Conch Cement Co Ltd Class A                     | 8.624.763   |
| 173.822    | New Oriental Education & Technology Group Inc ADR     | 8.584.341   |
| 4.865.000  | Longfor Properties Co Ltd                             | 8.235.493   |
| 2.763.229  | Midea Group Co Ltd, 10/01/2018 – Participatory Notes  | 7.795.063   |
| 2.176.342  | Hangzhou Hikvision Digital Technology Co Ltd          | 7.729.153   |
| 46.914     | Alibaba Group Holding Ltd ADR                         | 5.976.586   |
| 11.122.000 | Bank of China Ltd – H Shares                          | 5.659.096   |
| 410.344    | Baozun Inc ADR                                        | 5.617.546   |
| 1.104.642  | Midea Group Co Ltd Class A                            | 4.818.954   |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                             | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 74.476.000     | Bank of China Ltd – H Shares                                             | 36.059.693         |
| 5.725.225      | Shanghai International Airport Co Ltd Class A                            | 31.863.648         |
| 896.000        | Tencent Holdings Ltd                                                     | 26.194.419         |
| 7.584.000      | China Overseas Land & Investment Ltd                                     | 22.403.141         |
| 162.000        | Alibaba Group Holding Ltd ADR                                            | 18.921.637         |
| 4.406.049      | Midea Group Co Ltd 17/01/2017 – Participatory Notes                      | 18.804.352         |
| 85.400         | Baidu Inc ADR                                                            | 15.856.270         |
| 11.627.152     | Poly Real Estate Group Co Ltd Class A                                    | 15.634.469         |
| 10.612.000     | Brilliance China Automotive Holdings Ltd                                 | 15.161.957         |
| 4.650.088      | Beijing Originwater Technology Co Ltd, 15/03/2019 – Participatory Notes  | 14.215.555         |
| 54.200         | NetEase Inc ADR                                                          | 13.660.541         |
| 1.652.960      | Wangsu Science & Technology Co Ltd, 17/01/2017 – Participatory Notes     | 12.381.098         |
| 2.673.986      | Midea Group Co Ltd, 07/03/2017 – Participatory Notes                     | 12.358.162         |
| 3.033.677      | Gree Electric Appliances Inc of Zhuhai Class A                           | 12.108.232         |
| 2.610.277      | Hangzhou Hikvision Digital Technology Co Ltd                             | 12.033.777         |
| 2.815.812      | Midea Group Co Ltd, 10/02/2017 – Participatory Notes                     | 12.026.333         |
| 1.482.938      | Wuliangye Yibin Co Ltd Class A                                           | 11.764.274         |
| 424.254        | JD.com Inc ADR                                                           | 11.339.774         |
| 1.652.587      | Wangsu Science & Technology Co Ltd                                       | 11.311.012         |
| 200.900        | Kweichow Moutai Co Ltd 17/08/2018 – Participatory Notes                  | 11.281.415         |
| 972.000        | China Mobile Ltd                                                         | 10.813.077         |
| 2.104.786      | Midea Group Co Ltd, 27/02/2018 – Participatory Notes                     | 10.312.052         |
| 12.063.000     | China Construction Bank Corp - H Shares                                  | 9.861.605          |
| 5.804.000      | PICC Property & Casualty Co Ltd – H Shares                               | 9.547.667          |
| 177.300        | Kweichow Moutai Co Ltd Class A                                           | 9.007.213          |
| 5.269.000      | China Medical System Holdings Ltd                                        | 8.799.502          |
| 2.074.274      | Gree Electric Appliances Inc of Zhuhai, 27/10/2017 – Participatory Notes | 8.280.936          |
| 2.897.680      | Zhengzhou Yutong Bus Co Ltd, 25/10/2019 – Participatory Notes            | 8.275.818          |
| 2.763.229      | Zhengzhou Yutong Bus Co Ltd, 10/01/2018 – Participatory Notes            | 8.060.698          |
| 1.245.500      | Ping An Insurance Group Co of China Ltd – H Shares                       | 8.023.202          |
| 2.763.229      | Zhengzhou Yutong Bus Co Ltd, 17/01/2017 – Participatory Notes            | 7.795.063          |
| 2.355.667      | Beijing Originwater Technology Co Ltd, 14/01/2019 – Participatory Notes  | 6.756.385          |
| 27.936.000     | Huadian Fuxin Energy Corp Ltd – H Shares                                 | 6.741.433          |
| 2.089.546      | Anhui Conch Cement Co Ltd Class A                                        | 6.249.536          |
| 4.944.000      | Great Wall Motor Co Ltd – H Shares                                       | 6.054.139          |
| 1.071.500      | Midea Group Co Ltd, 10/01/2018 – Participatory Notes                     | 5.935.498          |
| 15.880.000     | China Power International Development Ltd                                | 5.839.031          |

## HALBJAHRESBERICHT

### NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND

#### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für die zum 30. Juni 2017 endenden sechs Monate belief sich die Gesamtertragsrendite der Anteilsklasse USD I Thesaurierend auf 20,02%. Das Portfolio entwickelte sich besser als der Benchmark dienende MSCI Emerging Markets Index (Net) (der „Index“), der 18,43 % zulegte. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Schwellenländeraktien entwickelten sich in der ersten Hälfte von 2017 besser als Aktien aus Industrieländern. Dies wurde getrieben von einem Risikoappetit der Anleger, sich verbessernden BIP-Wachstumsraten und höheren Unternehmensgewinnen.

Innerhalb des Index entwickelten sich alle Sektoren außer dem Energiesektor positiv. Werte aus der Sektoren Informationstechnologie, Immobilien und zyklische Konsumgüter entwickelten sich deutlich besser als der Referenzindex. Energietitel fielen zurück, da der Ölpreis im Berichtszeitraum mehr als 16 % nachgegeben hatte. Telekommunikationsdienstleistungen und Versorgerwerte schnitten schlechter als der Benchmarkindex ab, entwickelten sich absolut gesehen aber gut.

Aus Einzelmarktperspektive führten die osteuropäischen Märkte, Polen und die Türkei den Index an und profitierten dabei von der positiven Stimmung, als politische und wirtschaftliche Sorgen abklungen. Russland und Qatar gaben nach, da die Schwäche des Ölpreises Ersteres belastete und die regionalen Wirtschaftssanktionen Letzteres belasteten.

Das Portfolio profitierte in diesem Zeitraum sowohl von der Einzeltitelauswahl als auch der Sektorallokation. Die gute Einzeltitelauswahl innerhalb von IT und Finanztiteln hatten den positivsten Effekt, gefolgt von einer Untergewichtung in Energie. Verschiedene Hardware- und Softwarenamen halfen Ersteren. Zu den schwächeren Sektoren gehörten das Gesundheitswesen und Industrietitel, und eine Übergewichtung in nicht zyklischen Konsumgütern, einem Bereich, der als er einen positive Renditen schrieb, sich schlechter als der der Index entwickelte.

Auf Länderbasis hatte die Einzeltitelauswahl innerhalb von China und Taiwan den größten positiven Einfluss auf die relative Performance, da IT-Titel sich besser als der Markt entwickelten. Titel aus Südafrika und den Philippinen lagen zurück. Dort hatten unsere binnenwirtschaftlich getriebenen Titel mehr zu kämpfen als Vergleichswerte aus der Branche.

In diesem Zeitraum wurden am allgemeinen Portfolio keine wesentlichen Änderungen vorgenommen. Wir bevorzugten auch weiterhin Segmente, bei denen die Nachfrage aus der Binnenwirtschaft kommt, gegenüber zyklisch getriebenen Segmenten des Marktes. Auf Sektorbasis waren unsere größten Übergewichtungen nicht zyklische Konsumgüter und IT, von denen wir beide glauben, dass sie verschiedene Chancen boten. Die deutlichen Untergewichtungen umfassten Finanz- und Energietitel. China war die größte Untergewichtung des Portfolios, zugunsten anderer Märkte, in denen wir attraktive Chancen vorfanden.

Angesichts des niedrigen Risikoprofils des Portfolios im Vergleich zur Benchmark freuen wir uns, dass unsere Einzeltitelauswahl gewürdigt wurde und das Portfolio einen sich zum Ende des Berichtszeitraums schnell steigenden Markt schlagen konnte. Wir gehen davon aus, dass das Portfolio im weiteren Jahresverlauf auch weiterhin von seinem Bottom-up-Ansatz, dem qualitativ hochwertigen binnenwirtschaftlichen Wachstumsansatz, profitieren wird.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 315.797.103                  | 280.436.468                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 15.072.704                   | 15.574.581                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 644.383                      | –                                |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 913.873                      | 166.208                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 915.858                      | 377.659                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>333.343.921</b>           | <b>296.554.916</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 73.817                       | 1.521.218                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 230.190                      | 5.254                            |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 426.173                      | 455.696                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 128.957                      | 53.019                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 251.690                      | 156.725                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.110.827</b>             | <b>2.191.912</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>332.233.094</b>           | <b>294.363.004</b>               |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 18.589                                                     | 6.669                                                      |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 3.762.498                                                  | 3.272.718                                                  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 58.506.714                                                 | 3.108.233                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 62.287.801                                                 | 6.387.620                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 1.747.344                                                  | 1.132.511                                                  |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 225.796                                                    | 49                                                         |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 207.185                                                    | 179.459                                                    |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 23.427                                                     | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 93.561                                                     | 71.367                                                     |
| Honorare                                                                                                                           |      | 84.295                                                     | 91.809                                                     |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 2.041                                                      | 1.099                                                      |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 513.410                                                    | 344.914                                                    |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 12.863                                                     | 6.240                                                      |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (9.083)                                                    | (41)                                                       |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 14.191                                                     | 13.097                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (21.565)                                                   | (65.727)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | <b>2.893.465</b>                                           | <b>1.774.777</b>                                           |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 4.814                                                      | 65                                                         |
|                                                                                                                                    |      | 4.814                                                      | 65                                                         |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 455.086                                                    | 373.148                                                    |
| Kapitalertragsteuer                                                                                                                |      | 366.098                                                    | –                                                          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>58.568.338</b>                                          | <b>4.239.630</b>                                           |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigefügten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 294.363.004                                        | 219.913.325                                        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 58.568.338                                         | 4.239.630                                          |
| Zeichnungen                                                                                                             | 66.417.265                                         | 40.884.233                                         |
| Rücknahmen                                                                                                              | (87.115.513)                                       | (1.634.946)                                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 332.233.094                                        | 263.402.242                                        |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile                                | Wertpapierbezeichnung                                   | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 92,92 % (31. Dezember 2016: 92,80%)</b> |                                                         |                   |                           |
| <b>Brasilianischer Real</b>                       |                                                         |                   |                           |
| 687.000                                           | BM&FBovespa SA - Bolsa de Valores Mercadorias e Futuros | 4.095.148         | 1,23                      |
| 376.800                                           | CCR SA                                                  | 1.921.956         | 0,58                      |
| 352.677                                           | Cielo SA                                                | 2.618.533         | 0,79                      |
| 372.000                                           | Energisa SA                                             | 2.681.162         | 0,81                      |
| 301.500                                           | Hypermarcas SA                                          | 2.529.752         | 0,76                      |
| 455.412                                           | Itau Unibanco Holding SA - Preferred Shares             | 5.051.352         | 1,52                      |
| 528.500                                           | Kroton Educacional SA                                   | 2.371.929         | 0,71                      |
|                                                   | <b>Brasilianischer Real insgesamt</b>                   | <b>21.269.832</b> | <b>6,40</b>               |
| <b>Chilenischer Peso</b>                          |                                                         |                   |                           |
| 386.260                                           | SACI Falabella                                          | 3.169.688         | 0,95                      |
|                                                   | <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>                      | <b>3.169.688</b>  | <b>0,95</b>               |
| <b>Tschechische Krone</b>                         |                                                         |                   |                           |
| 70.060                                            | Komerční Banka AS                                       | 2.802.785         | 0,84                      |
|                                                   | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>                     | <b>2.802.785</b>  | <b>0,84</b>               |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                            |                                                         |                   |                           |
| 487.000                                           | Beijing Enterprises Holdings Ltd                        | 2.348.769         | 0,71                      |
| 3.737.800                                         | China Everbright International Ltd                      | 4.663.602         | 1,40                      |
| 1.732.450                                         | China Medical System Holdings Ltd                       | 2.995.994         | 0,90                      |
| 522.300                                           | China Mobile Ltd                                        | 5.543.180         | 1,67                      |
| 1.754.800                                         | China State Construction International Holdings Ltd     | 3.003.174         | 0,90                      |
| 284.185                                           | China Vanke Co Ltd - H Shares                           | 804.526           | 0,24                      |
| 2.162.900                                         | CNOOC Ltd                                               | 2.368.912         | 0,71                      |
| 292.500                                           | Galaxy Entertainment Group Ltd                          | 1.776.031         | 0,54                      |
| 852.300                                           | Haier Electronics Group Co Ltd                          | 2.216.333         | 0,67                      |
| 9.274.400                                         | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares    | 6.260.988         | 1,89                      |
| 1.560.700                                         | PICC Property & Casualty Co Ltd - H Shares              | 2.607.014         | 0,79                      |
| 1.038.800                                         | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares      | 6.846.423         | 2,06                      |
| 4.110.300                                         | Sino Biopharmaceutical Ltd                              | 3.633.030         | 1,09                      |
| 623.700                                           | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                   | 5.592.683         | 1,68                      |
| 422.000                                           | Tencent Holdings Ltd                                    | 15.092.955        | 4,54                      |
| 523.300                                           | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd - H Shares           | 2.567.414         | 0,77                      |
|                                                   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                        | <b>68.321.028</b> | <b>20,56</b>              |
| <b>Indische Rupie</b>                             |                                                         |                   |                           |
| 238.125                                           | Cummins India Ltd                                       | 3.400.339         | 1,02                      |
| 607.095                                           | Dabur India Ltd                                         | 2.736.917         | 0,82                      |
| 384.005                                           | Dewan Housing Finance Corp Ltd                          | 2.593.203         | 0,78                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                               | Wertpapierbezeichnung                        | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 92,92 % (31. Dezember 2016: 92,80 %) (Fortsetzung)</b> |                                              |                   |                           |
| <b>Indische Rupie (Fortsetzung)</b>                              |                                              |                   |                           |
| 179.280                                                          | Glenmark Pharmaceuticals Ltd                 | 1.758.060         | 0,53                      |
| 107.320                                                          | Housing Development Finance Corp Ltd         | 2.676.296         | 0,81                      |
| 592.537                                                          | ICICI Bank Ltd                               | 2.658.453         | 0,80                      |
| 372.400                                                          | ITC Ltd                                      | 1.860.920         | 0,56                      |
| 367.015                                                          | SH Kelkar & Co Ltd                           | 1.493.611         | 0,45                      |
| 716.305                                                          | Vedanta Ltd                                  | 2.756.064         | 0,83                      |
| 2.865.220                                                        | Vedanta Ltd - Preferred Shares               | 206.123           | 0,06                      |
|                                                                  | <b>Indische Rupie insgesamt</b>              | <b>22.139.986</b> | <b>6,66</b>               |
| <b>Indonesische Rupiah</b>                                       |                                              |                   |                           |
| 4.919.500                                                        | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT         | 2.418.904         | 0,73                      |
| 315.700                                                          | Gudang Garam Tbk PT                          | 1.856.345         | 0,56                      |
| 1.817.500                                                        | Matahari Department Store Tbk PT             | 1.932.860         | 0,58                      |
| 31.562.300                                                       | Sumber Alfaria Trijaya Tbk PT                | 1.349.879         | 0,41                      |
|                                                                  | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>         | <b>7.557.988</b>  | <b>2,28</b>               |
| <b>Malaysischer Ringgit</b>                                      |                                              |                   |                           |
| 4.439.100                                                        | Inari Amertron Bhd                           | 2.181.986         | 0,66                      |
|                                                                  | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>        | <b>2.181.986</b>  | <b>0,66</b>               |
| <b>Mexikanischer Peso</b>                                        |                                              |                   |                           |
| 386.300                                                          | Fomento Economico Mexicano SAB de CV         | 3.814.605         | 1,15                      |
| 567.700                                                          | Grupo Financiero Banorte SAB de CV Class O   | 3.611.688         | 1,09                      |
| 2.105.796                                                        | Grupo GICSA SA de CV                         | 1.535.740         | 0,46                      |
| 1.057.100                                                        | Grupo Mexico SAB de CV                       | 2.978.026         | 0,90                      |
| 547.900                                                          | Infraestructura Energetica Nova SAB de CV    | 2.928.127         | 0,88                      |
| 579.200                                                          | Unifin Financiera SAB de CV SOFOM ENR        | 1.594.902         | 0,48                      |
|                                                                  | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>          | <b>16.463.088</b> | <b>4,96</b>               |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar</b>                               |                                              |                   |                           |
| 1.044.200                                                        | Accton Technology Corp                       | 2.663.706         | 0,80                      |
| 117.100                                                          | Advanced Ceramic X Corp                      | 1.424.293         | 0,43                      |
| 589.000                                                          | Delta Electronics Inc                        | 3.223.817         | 0,97                      |
| 278.200                                                          | Elite Advanced Laser Corp                    | 1.257.479         | 0,38                      |
| 679.400                                                          | Elite Material Co Ltd                        | 3.294.264         | 0,99                      |
| 168.700                                                          | eMemory Technology Inc                       | 2.204.413         | 0,66                      |
| 214.000                                                          | Hu Lane Associate Inc                        | 1.241.650         | 0,37                      |
| 241.951                                                          | Kingpak Technology Inc                       | 1.646.412         | 0,50                      |
| 329.500                                                          | MediaTek Inc                                 | 2.821.655         | 0,85                      |
| 288.200                                                          | Parade Technologies Ltd                      | 3.543.287         | 1,07                      |
|                                                                  | <b>Neuer taiwanesischer Dollar insgesamt</b> | <b>23.320.976</b> | <b>7,02</b>               |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                  | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 92,92 % (31. Dezember 2016: 92,80 %) (Fortsetzung)</b> |                                        |                   |                           |
| <b>Philippinischer Peso</b>                                      |                                        |                   |                           |
| 114.110                                                          | Ayala Corp                             | 1.922.186         | 0,58                      |
| 33.700                                                           | GT Capital Holdings Inc                | 808.105           | 0,24                      |
| 1.731.050                                                        | Metropolitan Bank & Trust Co           | 3.001.722         | 0,91                      |
| 1.042.900                                                        | Pilipinas Shell Petroleum Corp         | 1.397.147         | 0,42                      |
| 259.290                                                          | Universal Robina Corp                  | 837.066           | 0,25                      |
|                                                                  | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>  | <b>7.966.226</b>  | <b>2,40</b>               |
| <b>Polnischer Zloty</b>                                          |                                        |                   |                           |
| 255.495                                                          | Dino Polska SA                         | 3.230.634         | 0,97                      |
|                                                                  | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>      | <b>3.230.634</b>  | <b>0,97</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>                                          |                                        |                   |                           |
| 50.745                                                           | Hikma Pharmaceuticals Plc              | 968.954           | 0,29                      |
|                                                                  | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>      | <b>968.954</b>    | <b>0,29</b>               |
| <b>Südafrikanischer Rand</b>                                     |                                        |                   |                           |
| 145.545                                                          | Bid Corp Ltd                           | 3.323.791         | 1,00                      |
| 903.295                                                          | FirstRand Ltd                          | 3.250.552         | 0,98                      |
| 263.500                                                          | JSE Ltd                                | 2.463.758         | 0,74                      |
| 1.627.252                                                        | Life Healthcare Group Holdings Ltd     | 3.185.576         | 0,96                      |
| 31.045                                                           | Naspers Ltd Class N                    | 6.030.111         | 1,81                      |
| 110.270                                                          | Sasol Ltd                              | 3.084.446         | 0,93                      |
|                                                                  | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b> | <b>21.338.234</b> | <b>6,42</b>               |
| <b>Südkoreanischer Won</b>                                       |                                        |                   |                           |
| 2.760                                                            | Amorepacific Corp                      | 733.330           | 0,22                      |
| 24.130                                                           | Com2uS Corp                            | 2.484.389         | 0,75                      |
| 62.656                                                           | Coway Co Ltd                           | 5.695.253         | 1,71                      |
| 14.740                                                           | Hyundai Motor Co                       | 2.054.827         | 0,62                      |
| 99.315                                                           | Kangwon Land Inc                       | 3.025.065         | 0,91                      |
| 17.585                                                           | LG Chem Ltd                            | 4.472.521         | 1,35                      |
| 15.765                                                           | Mando Corp                             | 3.548.038         | 1,07                      |
| 3.875                                                            | NAVER Corp                             | 2.838.133         | 0,85                      |
| 4.804                                                            | Orion Corp                             | 3.204.213         | 0,97                      |
| 7.788                                                            | Samsung Electronics Co Ltd             | 16.179.763        | 4,87                      |
| 81.448                                                           | SFA Engineering Corp                   | 3.199.832         | 0,96                      |
| 125.265                                                          | SK Hynix Inc                           | 7.379.156         | 2,22                      |
|                                                                  | <b>Südkoreanischer Won insgesamt</b>   | <b>54.814.520</b> | <b>16,50</b>              |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            |                       | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Aktien 92,92 % (31. Dezember 2016: 92,80 %) (Fortsetzung)</b> |                       |                    |                           |
|                    | <b>Thailändischer Baht</b>                                       |                       |                    |                           |
| 992.900            | CP ALL PCL                                                       |                       | 1.834.103          | 0,55                      |
|                    | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                             |                       | <b>1.834.103</b>   | <b>0,55</b>               |
|                    | <b>Türkische Lira</b>                                            |                       |                    |                           |
| 481.865            | Akbank TAS                                                       |                       | 1.340.585          | 0,40                      |
| 136.400            | Mavi Giyim Sanayi Ve Ticaret AS Class B                          |                       | 1.664.269          | 0,50                      |
| 272.840            | Tofas Turk Otomobil Fabrikasi AS                                 |                       | 2.238.457          | 0,68                      |
| 383.207            | Ulker Biskuvi Sanayi AS                                          |                       | 2.415.067          | 0,73                      |
|                    | <b>Türkische Lira insgesamt</b>                                  |                       | <b>7.658.378</b>   | <b>2,31</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |                       |                    |                           |
| 28.900             | Alibaba Group Holding Ltd ADR                                    |                       | 4.072.010          | 1,23                      |
| 335.800            | Ambev SA ADR                                                     |                       | 1.843.542          | 0,55                      |
| 30.270             | Baidu Inc ADR                                                    |                       | 5.414.092          | 1,63                      |
| 95.700             | Changyou.com Ltd ADR                                             |                       | 3.709.332          | 1,12                      |
| 14.510             | Credicorp Ltd                                                    |                       | 2.602.949          | 0,78                      |
| 985.400            | Detsky Mir PJSC                                                  |                       | 1.562.674          | 0,47                      |
| 36.600             | HDFC Bank Ltd ADR                                                |                       | 3.183.102          | 0,96                      |
| 78.820             | Lukoil PJSC ADR                                                  |                       | 3.838.534          | 1,16                      |
| 71.849             | Magnit PJSC GDR                                                  |                       | 2.442.866          | 0,74                      |
| 310.100            | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR                    |                       | 10.841.096         | 3,26                      |
| 120.235            | X5 Retail Group NV GDR                                           |                       | 4.166.143          | 1,25                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |                       | <b>43.676.340</b>  | <b>13,15</b>              |
|                    | <b>Aktien insgesamt *</b>                                        |                       | <b>308.714.746</b> | <b>92,92</b>              |
| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|                    | <b>Participatory Notes 1,90 % (31. Dezember 2016: 2,41%)</b>     |                       |                    |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |                       |                    |                           |
| 11.715             | L&T Technology Services Ltd                                      | 23.09.2021            | 129.994            | 0,04                      |
| 297.370            | Parag Milk Foods Ltd                                             | 19.05.2021            | 994.455            | 0,30                      |
| 1.048.580          | Power Grid Corp of India Ltd                                     | 05.12.2018            | 3.416.566          | 1,03                      |
| 453.998            | Prestige Estates Projects Ltd                                    | 05.08.2019            | 1.777.843          | 0,53                      |
|                    | <b>Participatory Notes insgesamt **</b>                          |                       | <b>6.318.858</b>   | <b>1,90</b>               |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                         |                       | <b>315.033.604</b> | <b>94,82</b>              |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 0,23 % (31. Dezember 2016: 0,06%)

| Zu erhaltender Ertrag                                                | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 43.924                                                          | IDR 585.335.582     | 05.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 5                              | 0,00                 |
| US\$ 126.899                                                         | IDR 1.690.800.480   | 03.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 33                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 504.120                                                          | US\$ 374.735        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 11.802                         | 0,00                 |
| AUD 492.637                                                          | US\$ 366.079        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 11.654                         | 0,00                 |
| AUD 1.240.595                                                        | US\$ 930.490        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 37        | 20.746                         | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 488.225                                                            | US\$ 533.439        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 24.282                         | 0,01                 |
| € 458.831                                                            | US\$ 500.142        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 24.000                         | 0,01                 |
| € 2.843.895                                                          | US\$ 3.174.207      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 34        | 74.498                         | 0,02                 |
| US\$ 1.515                                                           | € 1.324             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 3                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 19.907.830                                                         | US\$ 25.713.849     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 170.461                        | 0,05                 |
| £ 19.133.218                                                         | US\$ 24.717.917     | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 159.237                        | 0,05                 |
| £ 23.139.819                                                         | US\$ 29.861.480     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | 225.086                        | 0,07                 |
| US\$ 1.783.149                                                       | £ 1.367.850         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 4.660                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 6.186                                                           | ZAR 80.593          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 67                             | 0,00                 |
| US\$ 183.109                                                         | ZAR 2.373.437       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 18        | 2.911                          | 0,00                 |
| ZAR 1.792.507                                                        | US\$ 132.209        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 3.884                          | 0,00                 |
| ZAR 1.641.336                                                        | US\$ 120.913        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 3.702                          | 0,00                 |
| ZAR 9.393.027                                                        | US\$ 686.676        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 23        | 26.468                         | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>763.499</b>                 | <b>0,23</b>          |

|                                                                                                        | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>315.797.103</b> | <b>95,05</b>         |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,02 %) (31. Dezember 2016: (0,52 %))

| Zu erhaltender Ertrag           | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 24.294                      | US\$ 18.648         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (20)                            | (0,00)               |
| US\$ 9.193                      | AUD 12.215          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (174)                           | (0,00)               |
| US\$ 814.551                    | AUD 1.091.818       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 37        | (22.609)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 25.440                     | € 22.324            | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (62)                            | (0,00)               |
| US\$ 391.672                    | € 349.464           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 26        | (7.535)                         | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte (0,02 %) (31. Dezember 2016: (0,52 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 892.921                                                              | US\$ 1.163.299      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (2.316)                         | (0,00)               |
| US\$ 506.617                                                           | £ 391.156           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (1.967)                         | (0,00)               |
| US\$ 2.324.938                                                         | £ 1.812.117         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (31.189)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 4.484                                                             | ZAR 60.893          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (139)                           | (0,00)               |
| US\$ 150.283                                                           | ZAR 2.046.968       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | (5.128)                         | (0,00)               |
| ZAR 76.160                                                             | US\$ 5.859          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (77)                            | (0,00)               |
| ZAR 2.353.063                                                          | US\$ 181.253        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 18        | (2.601)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten **</b> |                     |                  |                             |           | <b>(73.817)</b>                 | <b>(0,02)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(73.817)</b>    | <b>(0,02)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>315.723.286</b> | <b>95,03</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>16.509.808</b>  | <b>4,97</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>332.233.094</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 308.714.746        | 92,61                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 6.318.858          | 1,90                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 689.682            | 0,20                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>315.723.286</b> | <b>94,71</b>          |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                            | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|---------------------------------------------------------|--------------------|
| 795.600        | BM&FBovespa SA – Bolsa de Valores Mercadorias e Futuros | 4.541.603          |
| 15.765         | Mando Corp                                              | 3.325.438          |
| 104.635        | Kangwon Land Inc                                        | 3.134.990          |
| 315.900        | Hypermarcas SA                                          | 2.775.410          |
| 523.300        | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd – H Shares           | 2.702.050          |
| 538.670        | ICICI Bank Ltd                                          | 2.539.410          |
| 996.770        | Akbank TAS                                              | 2.419.491          |
| 428.900        | Ping An Insurance Group Co of China Ltd – H Shares      | 2.354.830          |
| 69.800         | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR           | 2.347.210          |
| 2.831.300      | Sino Biopharmaceutical Ltd                              | 2.336.203          |
| 255.495        | Dino Polska SA                                          | 2.328.275          |
| 302.100        | Axis Bank Ltd                                           | 2.319.903          |
| 396.700        | CCR SA                                                  | 2.136.383          |
| 970            | Samsung Electronics Co Ltd                              | 1.771.856          |
| 136.400        | Mavi Giyim Sanayi Ve Ticaret AS Class B                 | 1.675.105          |
| 142.470        | JSE Ltd                                                 | 1.599.350          |
| 52.600         | Tencent Holdings Ltd                                    | 1.587.570          |
| 392.635        | ITC Ltd                                                 | 1.540.350          |
| 1.038.950      | Detsky Mir PJSC                                         | 1.509.831          |
| 46.020         | Sasol Ltd                                               | 1.363.890          |
| 342.100        | Elite Material Co Ltd                                   | 1.288.025          |
| 278.200        | Elite Advanced Laser Corp                               | 1.227.384          |
| 30.140         | Magnit PJSC GDR                                         | 1.129.697          |
| 6.000          | Baidu Inc ADR                                           | 1.057.954          |
| 414.760        | Life Healthcare Group Holdings Ltd                      | 1.034.247          |
| 5.595          | Naspers Ltd Class N                                     | 1.009.702          |
| 188.800        | Grupo Financiero Banorte SAB de CV Class O              | 953.688            |
| 109.700        | Fomento Economico Mexicano SAB de CV                    | 920.158            |
| 115.400        | Energisa SA                                             | 827.610            |
| 33.700         | GT Capital Holdings Inc                                 | 800.076            |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                         | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|------------------------------------------------------|--------------------|
| 357.900        | BB Seguridade Participacoes SA                       | 3.081.579          |
| 473.800        | AIA Group Ltd                                        | 2.995.534          |
| 545.600        | Ambev SA ADR                                         | 2.971.757          |
| 387.200        | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                | 2.576.752          |
| 19.955         | Hyundai Motor Co                                     | 2.466.732          |
| 1.410          | Samsung Electronics Co Ltd                           | 2.430.983          |
| 1.701.000      | Corp Inmobiliaria Vesta SAB de CV                    | 2.390.580          |
| 302.100        | Axis Bank Ltd                                        | 2.355.637          |
| 188.800        | Itau Unibanco Holding SA – Preferred Shares          | 2.317.829          |
| 1.100.700      | Haier Electronics Group Co Ltd                       | 2.286.912          |
| 60.730         | X5 Retail Group NV GDR                               | 2.105.821          |
| 76.200         | Tencent Holdings Ltd                                 | 2.039.493          |
| 725.938        | China Vanke Co Ltd – H Shares                        | 2.023.706          |
| 39.060         | Lukoil PJSC ADR                                      | 1.974.834          |
| 966.100        | Accton Technology Corp                               | 1.940.865          |
| 2.925.500      | Bangkok Dusit Medical Services PCL Class F           | 1.705.612          |
| 18.480         | Maruti Suzuki India Ltd                              | 1.678.477          |
| 354.600        | FPC Par Corretora de Seguros SA                      | 1.660.458          |
| 3.177.105      | Alexander Forbes Group Holdings Ltd                  | 1.653.726          |
| 115.372        | SM Investments Corp                                  | 1.619.131          |
| 87.715         | PNB Housing Finance Ltd                              | 1.511.090          |
| 47.400         | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR        | 1.485.797          |
| 143.300        | Advanced Ceramic X Corp                              | 1.453.988          |
| 514.905        | Akbank TAS                                           | 1.425.485          |
| 2.934.400      | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT                 | 1.396.595          |
| 108.755        | Hindustan Unilever Ltd                               | 1.380.357          |
| 260.800        | Gudang Garam Tbk PT                                  | 1.373.795          |
| 232.065        | Dewan Housing Finance Corp Ltd                       | 1.288.685          |
| 2.569.450      | AKR Corporindo Tbk PT                                | 1.258.219          |
| 32.551         | Magnit PJSC GDR                                      | 1.235.666          |
| 1.740          | NAVER Corp                                           | 1.212.390          |
| 767.710        | Pilipinas Shell Petroleum Corp                       | 1.153.014          |
| 66.070         | Ayala Corp                                           | 1.120.545          |
| 156.290        | Tofas Turk Otomobil Fabrikasi AS                     | 1.098.601          |
| 51.280         | Housing Development Finance Corp Ltd                 | 1.078.866          |
| 94.500         | China Mobile Ltd                                     | 1.054.895          |
| 1.674.000      | Industrial & Commercial Bank of China Ltd – H Shares | 1.042.168          |
| 22.615         | SK Hynix Inc                                         | 999.540            |

## HALBJAHRESBERICHT

### NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND

#### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Die Gesamtrendite der Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I belief sich für den sechsmonatigen Zeitraum bis 30. Juni 2017 auf 4,58%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.) Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden Russell 2000 Index 4,99 %.

Obwohl es volatile Phasen gab, erzielten die US-Aktienmärkte im Berichtszeitraum starke Ergebnisse. Die Anlegerstimmung erhielt Auftrieb durch gute Unternehmensgewinne und sich verbessernde Fundamentaldaten. Insgesamt legte der US-Aktienmarkt, gemessen am S&P 500 Index, im Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2017 um 9,34 % zu. Small-Cap-Aktien lagen gegenüber dem allgemeinen Aktienmarkt zurück. Der Russell 2000 Index legte im Berichtszeitraum 4,99 % zu. Es gab eine deutliche Streuung zwischen Small-Cap-Wachstumsaktien und Value-Aktien. Der Russell 2000 Growth und der Russell 2000 Value Index legten jeweils um 9,97 % und 0,54 % zu.

Das Portfolio generierte einen positiven Ertrag, blieb während des Berichtszeitraums aber hinter seinem Referenzindex zurück. Was die Einzeltitelauswahl angeht, schmälerten die Portfoliopositionen in den Segmenten Gesundheitswesen, zyklische Konsumgüter und Grundstoffe die Performance am meisten. Dagegen waren Bestände in nicht zyklischen Konsumgütern, Industrietiteln und dem Energiesektor am positivsten für die Ergebnisse. Aus Sicht der Sektorallokation erwies sich das fehlende Engagement im Sektor Biotechnologie als größter Verlustbringer für die Ergebnisse. Wir haben Biotechnologie-Unternehmen in der Regel nicht im Portfolio, weil sie aufgrund ihres spekulativen Charakters nicht unseren Anlagekriterien entsprechen, generell wenig Gewinne erwirtschaften und einen hohen Bedarf an Kapitalmarktfinanzierungen haben. Eine Übergewichtung in nicht zyklischen Konsumgütern stellte sich zudem als Gegenwind für die Wertentwicklung dar. Eine Untergewichtung im Energiesektor wiederum erwies sich als positiv für die Ergebnisse. Zudem trug das fehlende Engagement in Immobilienaktiengesellschaften („REITs“) zur Wertentwicklung bei. Wir halten normalerweise keine REITs, da sie nicht unsere Anlagekriterien erfüllen.

Mit Blick auf die Zukunft gehen wir davon aus, dass es zahlreiche Unsicherheiten gibt, die sich auf den Markt auswirken und möglicherweise für eine höhere Volatilität sorgen könnten. Unserer Meinung nach scheint die Trump'sche Wirtschaftswachstumsagenda mehrheitlich zum Erliegen gekommen zu sein. Das bedeutet, dass das Wirtschaftswachstum für die vorhersehbare Zukunft relativ gedämpft ausfallen dürfte. Bisher ist es unklar, wie die neuerlichen Zinserhöhungen der Federal Reserve die finanziellen Bedingungen, die Kreditnachfrage und das allgemeine Wirtschaftswachstum beeinflussen werden. Zudem könnten die Versuche der Fed, ihre Bilanz zu verkleinern, eine weitere Schicht der Unsicherheit einführen. Geopolitische Risiken scheinen auch zu steigen. Nordkorea scheint dabei besonders unberechenbar zu sein. Außerhalb der USA verbleiben zudem einige ungelöste Probleme, darunter die anhaltenden Herausforderungen im europäischen Bankensektor. Vor diesem Hintergrund glauben wir, dass die qualitativ hochwertigen Unternehmen, die wir im Portfolio halten, sich relativ gut entwickeln sollten. Wir werden auch weiterhin ein diversifiziertes Portfolio erhalten, was auf Unternehmen setzt, die beständig einen soliden freien Cashflow und hohe Kapitalrenditen erwirtschaften. Darüber hinaus gehen wir davon aus, dass unsere Unternehmen mit einer unterdurchschnittlichen Fremdfinanzierung oder Netto-Cash-Bilanzen relative Gewinner in einem steigenden Zinsumfeld sein sollten.

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 421.388.547                  | 397.354.843                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 6.069.629                    | 8.988.233                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 12.419.336                   | 121.789                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 495.715                      | 8.488.103                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 168.518                      | 130.373                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>440.541.745</b>           | <b>415.083.341</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 32.750                       | 542.801                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 12.193.423                   | 1.296.368                        |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 476.907                      | 556.721                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 823.914                      | 8.001.890                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 43.552                       | 67.563                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>13.570.546</b>            | <b>10.465.343</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>426.971.199</b>           | <b>404.617.998</b>               |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 10.772                                                     | 4.109                                                      |
| Dividenderträge                                                                                                                    |      | 2.470.033                                                  | 1.797.352                                                  |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                          | 13.589                                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 20.692.855                                                 | 9.087.806                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 23.173.660                                                 | 10.902.856                                                 |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 2.376.041                                                  | 1.421.715                                                  |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 237.778                                                    | 28.729                                                     |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 301.015                                                    | 270.780                                                    |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 20.440                                                     | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 33.380                                                     | 37.946                                                     |
| Honorare                                                                                                                           |      | 55.440                                                     | 40.350                                                     |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 2.747                                                      | 1.184                                                      |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 92.619                                                     | 123.974                                                    |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 4.941                                                      | 6.953                                                      |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (11.054)                                                   | (67)                                                       |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 6.168                                                      | 16.377                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | –                                                          | (138)                                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 3.119.515                                                  | 1.947.803                                                  |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 704.428                                                    | 474.000                                                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 19.349.717                                                 | 8.481.053                                                  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 404.617.998                                        | 364.760.818                                        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 19.349.717                                         | 8.481.053                                          |
| Zeichnungen                                                                                                             | 82.912.352                                         | 14.538.530                                         |
| Rücknahmen                                                                                                              | (79.908.868)                                       | (112.136.184)                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 426.971.199                                        | 275.644.217                                        |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                             | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|---------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 98,54 % (31. Dezember 2016: 98,20%)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar</b>                                  |                  |                           |
| 139.980               | AAON Inc*                                         | 5.158.263        | 1,21                      |
| 18.960                | Abaxis Inc*                                       | 1.005.259        | 0,24                      |
| 18.600                | Allegiant Travel Co Class A*                      | 2.522.160        | 0,59                      |
| 36.595                | AMERISAFE Inc*                                    | 2.084.085        | 0,49                      |
| 55.005                | AO Smith Corp*                                    | 3.098.432        | 0,73                      |
| 22.755                | Applied Industrial Technologies Inc*              | 1.343.683        | 0,31                      |
| 57.720                | AptarGroup Inc*                                   | 5.013.559        | 1,17                      |
| 69.215                | Artisan Partners Asset Management Inc Class A*    | 2.124.900        | 0,50                      |
| 30.875                | Asbury Automotive Group Inc*                      | 1.745.981        | 0,41                      |
| 105.845               | Aspen Technology Inc*                             | 5.848.995        | 1,37                      |
| 47.055                | Astronics Corp*                                   | 1.433.766        | 0,34                      |
| 2.595                 | Atrion Corp*                                      | 1.669.363        | 0,39                      |
| 62.040                | AZZ Inc*                                          | 3.461.832        | 0,81                      |
| 45.245                | Balchem Corp*                                     | 3.515.989        | 0,82                      |
| 85.640                | Bank of Hawaii Corp*                              | 7.105.551        | 1,66                      |
| 114.215               | Bank of the Ozarks*                               | 5.353.257        | 1,25                      |
| 86.250                | BankUnited Inc*                                   | 2.907.487        | 0,68                      |
| 55.375                | Bio-Techne Corp*                                  | 6.506.562        | 1,52                      |
| 24.010                | Blackbaud Inc*                                    | 2.058.857        | 0,48                      |
| 142.595               | Blue Buffalo Pet Products Inc*                    | 3.252.592        | 0,76                      |
| 57.360                | BOK Financial Corp*                               | 4.825.697        | 1,13                      |
| 25.840                | Bright Horizons Family Solutions Inc*             | 1.995.106        | 0,47                      |
| 2.025                 | Cable One Inc*                                    | 1.439.572        | 0,34                      |
| 14.815                | Cabot Microelectronics Corp*                      | 1.093.791        | 0,26                      |
| 60.335                | Calavo Growers Inc*                               | 4.166.132        | 0,98                      |
| 52.450                | Cal-Maine Foods Inc*                              | 2.077.020        | 0,49                      |
| 41.960                | Cantel Medical Corp*                              | 3.269.104        | 0,77                      |
| 75.470                | Centennial Resource Development Inc/DE Class A*   | 1.193.935        | 0,28                      |
| 5.340                 | Chase Corp*                                       | 569.778          | 0,13                      |
| 58.760                | Cheesecake Factory Inc*                           | 2.955.628        | 0,69                      |
| 28.600                | Chemed Corp*                                      | 5.849.558        | 1,37                      |
| 121.945               | Church & Dwight Co Inc*                           | 6.326.507        | 1,48                      |
| 50.350                | Cognex Corp*                                      | 4.274.715        | 1,00                      |
| 56.685                | Columbia Banking System Inc*                      | 2.258.897        | 0,53                      |
| 71.835                | Community Bank System Inc*                        | 4.006.238        | 0,94                      |
| 13.590                | Compass Minerals International Inc*               | 887.427          | 0,21                      |
| 117.685               | Computer Modelling Group Ltd**                    | 922.486          | 0,22                      |
| 5.415                 | Constellation Software Inc**                      | 2.848.507        | 0,67                      |
| 19.285                | Cracker Barrel Old Country Store Inc*             | 3.225.416        | 0,76                      |
| 65.950                | Cullen/Frost Bankers Inc*                         | 6.193.364        | 1,45                      |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 98.54 % (31. Dezember 2016: 98,20 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                  |                           |
| 234.565               | CVB Financial Corp*                                              | 5.261.293        | 1,23                      |
| 39.881                | Dentsply Sirona Inc*                                             | 2.585.884        | 0,61                      |
| 41.550                | Donaldson Co Inc*                                                | 1.892.187        | 0,44                      |
| 62.190                | Eagle Materials Inc*                                             | 5.747.600        | 1,35                      |
| 53.775                | Energizer Holdings Inc*                                          | 2.582.276        | 0,60                      |
| 51.140                | Exponent Inc*                                                    | 2.981.462        | 0,70                      |
| 22.830                | FactSet Research Systems Inc*                                    | 3.793.889        | 0,89                      |
| 54.515                | Fair Isaac Corp*                                                 | 7.599.936        | 1,78                      |
| 104.335               | First Financial Bankshares Inc*                                  | 4.611.607        | 1,08                      |
| 45.910                | First Hawaiian Inc*                                              | 1.405.764        | 0,33                      |
| 26.300                | FirstService Corp*                                               | 1.682.674        | 0,39                      |
| 274.656               | FNB Corp*                                                        | 3.889.129        | 0,91                      |
| 43.415                | Forward Air Corp*                                                | 2.313.151        | 0,54                      |
| 9.160                 | Fox Factory Holding Corp*                                        | 326.096          | 0,08                      |
| 48.280                | Franklin Electric Co Inc*                                        | 1.998.792        | 0,47                      |
| 10.255                | Genesee & Wyoming Inc Class A*                                   | 701.339          | 0,16                      |
| 97.780                | Gentex Corp*                                                     | 1.854.887        | 0,43                      |
| 45.855                | Glacier Bancorp Inc*                                             | 1.678.752        | 0,39                      |
| 23.005                | Gorman-Rupp Co*                                                  | 585.937          | 0,14                      |
| 23.935                | Graco Inc*                                                       | 2.615.617        | 0,61                      |
| 176.985               | Gray Television Inc*                                             | 2.424.695        | 0,57                      |
| 35.962                | Haemonetics Corp*                                                | 1.420.139        | 0,33                      |
| 86.430                | Healthcare Services Group Inc*                                   | 4.047.517        | 0,95                      |
| 21.165                | Henry Schein Inc*                                                | 3.873.618        | 0,91                      |
| 15.975                | Heska Corp*                                                      | 1.630.568        | 0,38                      |
| 36.660                | Houlihan Lokey Inc Class A*                                      | 1.279.434        | 0,30                      |
| 40.755                | ICON Plc*                                                        | 3.985.431        | 0,93                      |
| 28.890                | IDEXX Laboratories Inc*                                          | 4.663.424        | 1,09                      |
| 16.870                | J&J Snack Foods Corp*                                            | 2.228.021        | 0,52                      |
| 53.019                | Jack Henry & Associates Inc*                                     | 5.507.084        | 1,29                      |
| 31.370                | Kirby Corp*                                                      | 2.097.085        | 0,49                      |
| 10.315                | Lakeland Financial Corp*                                         | 473.252          | 0,11                      |
| 21.525                | Lancaster Colony Corp*                                           | 2.639.396        | 0,62                      |
| 49.835                | LCI Industries*                                                  | 5.103.104        | 1,19                      |
| 101.905               | LegacyTexas Financial Group Inc*                                 | 3.885.638        | 0,91                      |
| 22.545                | Lindsay Corp*                                                    | 2.012.141        | 0,47                      |
| 38.740                | Lithia Motors Inc Class A*                                       | 3.650.470        | 0,85                      |
| 39.870                | Littelfuse Inc*                                                  | 6.578.550        | 1,54                      |
| 141.055               | Manhattan Associates Inc*                                        | 6.779.103        | 1,59                      |
| 25.985                | MarketAxess Holdings Inc*                                        | 5.225.584        | 1,22                      |
| 151.080               | Matador Resources Co*                                            | 3.228.580        | 0,76                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 98.54 % (31. Dezember 2016: 98,20 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                  |                           |
| 80.935                | MGP Ingredients Inc*                                             | 4.141.444        | 0,97                      |
| 38.285                | Middleby Corp*                                                   | 4.652.010        | 1,09                      |
| 41.775                | MKS Instruments Inc*                                             | 2.811.458        | 0,66                      |
| 117.930               | Monotype Imaging Holdings Inc*                                   | 2.158.119        | 0,51                      |
| 31.860                | Monro Muffler Brake Inc*                                         | 1.330.155        | 0,31                      |
| 4.395                 | MSA Safety Inc*                                                  | 356.742          | 0,08                      |
| 17.915                | Neogen Corp*                                                     | 1.238.106        | 0,29                      |
| 164.620               | NetScout Systems Inc*                                            | 5.662.928        | 1,33                      |
| 3.270                 | NewMarket Corp*                                                  | 1.505.770        | 0,35                      |
| 99.615                | Nexstar Media Group Inc Class A*                                 | 5.956.977        | 1,39                      |
| 14.110                | Nice Ltd ADR*                                                    | 1.110.739        | 0,26                      |
| 35.095                | Nordson Corp*                                                    | 4.257.725        | 1,00                      |
| 191.495               | OM Asset Management Plc*                                         | 2.845.616        | 0,67                      |
| 64.085                | PacWest Bancorp*                                                 | 2.992.770        | 0,70                      |
| 31.465                | Papa John's International Inc*                                   | 2.257.928        | 0,53                      |
| 200.110               | Pason Systems Inc**                                              | 3.001.650        | 0,70                      |
| 15.300                | Patrick Industries Inc*                                          | 1.114.605        | 0,26                      |
| 77.040                | Pool Corp*                                                       | 9.057.593        | 2,12                      |
| 77.030                | Power Integrations Inc*                                          | 5.615.487        | 1,32                      |
| 42.855                | Prestige Brands Holdings Inc*                                    | 2.263.173        | 0,53                      |
| 17.025                | Quaker Chemical Corp*                                            | 2.472.541        | 0,58                      |
| 69.200                | Qualys Inc*                                                      | 2.823.360        | 0,66                      |
| 55.495                | Raven Industries Inc*                                            | 1.847.984        | 0,43                      |
| 54.215                | RBC Bearings Inc*                                                | 5.516.918        | 1,29                      |
| 125                   | Richelieu Hardware Ltd**                                         | 2.898            | 0,00                      |
| 79.755                | Ritchie Bros Auctioneers Inc*                                    | 2.292.159        | 0,54                      |
| 66.750                | RLI Corp*                                                        | 3.645.885        | 0,85                      |
| 46.570                | Rogers Corp*                                                     | 5.058.433        | 1,18                      |
| 91.414                | Rollins Inc*                                                     | 3.721.464        | 0,87                      |
| 49.695                | RSP Permian Inc*                                                 | 1.603.658        | 0,38                      |
| 95.540                | Sensient Technologies Corp*                                      | 7.693.836        | 1,80                      |
| 103.305               | Stella-Jones Inc**                                               | 3.521.667        | 0,82                      |
| 42.855                | Surgery Partners Inc*                                            | 974.951          | 0,23                      |
| 29.810                | Tennant Co*                                                      | 2.199.978        | 0,52                      |
| 66.875                | Texas Roadhouse Inc Class A*                                     | 3.407.281        | 0,80                      |
| 19.195                | Thor Industries Inc*                                             | 2.006.261        | 0,47                      |
| 5.715                 | Tivity Health Inc*                                               | 227.743          | 0,05                      |
| 106.470               | Toro Co*                                                         | 7.377.306        | 1,73                      |
| 26.735                | Tractor Supply Co*                                               | 1.449.304        | 0,34                      |
| 41.942                | Tyler Technologies Inc*                                          | 7.367.951        | 1,73                      |
| 21.535                | UniFirst Corp*                                                   | 3.029.975        | 0,71                      |

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                               | Wertpapierbezeichnung             | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 98,54 % (31. Dezember 2016: 98,20 %) (Fortsetzung)</b> |                                   |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                   |                    |                           |
| 36.170                                                           | US Physical Therapy Inc*          | 2.184.668          | 0,51                      |
| 25.430                                                           | Valmont Industries Inc*           | 3.804.328          | 0,89                      |
| 63.905                                                           | Wabtec Corp*                      | 5.847.308          | 1,37                      |
| 31.655                                                           | Watsco Inc*                       | 4.881.201          | 1,14                      |
| 22.695                                                           | WD-40 Co*                         | 2.504.393          | 0,59                      |
| 100.605                                                          | West Pharmaceutical Services Inc* | 9.509.185          | 2,23                      |
| 30.031                                                           | Zebra Technologies Corp Class A*  | 3.018.716          | 0,71                      |
| <b>Aktien insgesamt</b>                                          |                                   | <b>420.752.904</b> | <b>98,54</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                         |                                   | <b>420.752.904</b> | <b>98,54</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 0,15 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Zu erhaltender Ertrag                                                 | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                   |                           |
| AUD 17.462                                                            | US\$ 12.984         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 406                               | 0,00                      |
| AUD 17.018                                                            | US\$ 12.648         | 02.08.2017       | UBS London                  | 2         | 401                               | 0,00                      |
| AUD 19.532                                                            | US\$ 14.538         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 8         | 438                               | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                   |                           |
| € 4.095.558                                                           | US\$ 4.472.312      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 206.218                           | 0,05                      |
| € 3.953.693                                                           | US\$ 4.309.663      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 206.809                           | 0,05                      |
| € 4.756.466                                                           | US\$ 5.212.968      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 19        | 220.546                           | 0,05                      |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                   |                           |
| US\$ 146                                                              | ZAR 1.897           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 2                                 | 0,00                      |
| US\$ 5.419                                                            | ZAR 70.594          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 7         | 61                                | 0,00                      |
| ZAR 121.558                                                           | US\$ 8.967          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 263                               | 0,00                      |
| ZAR 111.816                                                           | US\$ 8.237          | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 252                               | 0,00                      |
| ZAR 119.294                                                           | US\$ 8.810          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | 247                               | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten **</b> |                     |                  |                             |           | <b>635.643</b>                    | <b>0,15</b>               |

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>421.388.547</b> | <b>98,69</b>              |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

#### Devisenterminkontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (0,13 %))

| Zu erhaltender Ertrag           | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|------------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                    |                           |
| AUD 619                         | US\$ 475            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                                | (0,00)                    |
| US\$ 1.230                      | AUD 1.649           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | (35)                               | (0,00)                    |
| US\$ 1.877                      | AUD 2.501           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | (40)                               | (0,00)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (0,13 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 142.840                                                             | US\$ 163.599        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (426)                           | (0,00)               |
| US\$ 150.708                                                          | € 132.885           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (1.093)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.211.340                                                        | € 1.087.625         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 32        | (31.100)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 669                                                              | ZAR 9.078           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (21)                            | (0,00)               |
| US\$ 454                                                              | ZAR 6.132           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (11)                            | (0,00)               |
| ZAR 2.353                                                             | US\$ 184            | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (5)                             | (0,00)               |
| ZAR 15.160                                                            | US\$ 1.171          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (19)                            | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(32.750)</b>                 | <b>(0,01)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(32.750)</b>    | <b>(0,01)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>421.355.797</b> | <b>98,68</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>5.615.402</b>   | <b>1,32</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>426.971.199</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 410.455.696        | 93,17                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 10.297.208         | 2,34                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 602.893            | 0,13                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>421.355.797</b> | <b>95,64</b>          |

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                | Kosten US\$ |
|---------|--------------------------------------|-------------|
| 39.115  | Calavo Growers Inc                   | 2.318.792   |
| 45.535  | MGP Ingredients Inc                  | 2.038.153   |
| 25.840  | Bright Horizons Family Solutions Inc | 1.892.741   |
| 72.165  | Matador Resources Co                 | 1.661.387   |
| 36.885  | Columbia Banking System Inc          | 1.489.819   |
| 14.360  | Bio-Techne Corp                      | 1.471.729   |
| 26.300  | FirstService Corp                    | 1.447.399   |
| 68.470  | Rice Energy Inc                      | 1.439.221   |
| 2.025   | Cable One Inc                        | 1.349.645   |
| 18.830  | Blackbaud Inc                        | 1.335.207   |
| 12.095  | WD-40 Co                             | 1.314.534   |
| 14.495  | Cullen/Frost Bankers Inc             | 1.296.548   |
| 12.650  | Thor Industries Inc                  | 1.292.337   |
| 19.715  | Nexstar Media Group Inc Class A      | 1.275.267   |
| 36.660  | Houlihan Lokey Inc Class A           | 1.222.016   |
| 24.055  | Manhattan Associates Inc             | 1.193.358   |
| 11.265  | Eagle Materials Inc                  | 1.183.992   |
| 35.910  | First Hawaiian Inc                   | 1.169.540   |
| 13.610  | Bank of Hawaii Corp                  | 1.164.381   |
| 19.090  | AZZ Inc                              | 1.128.462   |
| 14.815  | Cabot Microelectronics Corp          | 1.126.335   |
| 31.355  | Glacier Bancorp Inc                  | 1.117.461   |
| 43.140  | Blue Buffalo Pet Products Inc        | 1.080.507   |
| 16.315  | Asbury Automotive Group Inc          | 1.057.746   |
| 13.200  | Patrick Industries Inc               | 1.053.074   |
| 19.700  | Bank of the Ozarks                   | 1.048.527   |
| 10.130  | LCI Industries                       | 1.039.847   |
| 12.410  | Sensient Technologies Corp           | 1.018.566   |
| 9.905   | Lithia Motors Inc Class A            | 1.005.392   |
| 7.770   | Lancaster Colony Corp                | 990.233     |
| 7.705   | Fair Isaac Corp                      | 980.079     |
| 16.740  | RLI Corp                             | 977.000     |
| 10.745  | West Pharmaceutical Services Inc     | 932.833     |
| 26.390  | NetScout Systems Inc                 | 903.972     |
| 8.200   | Pool Corp                            | 894.080     |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung              | Erlöse US\$ |
|---------|------------------------------------|-------------|
| 43.202  | Surgical Care Affiliates Inc       | 2.444.417   |
| 68.200  | Progress Software Corp             | 1.976.588   |
| 30.985  | Dentsply Sirona Inc                | 1.944.249   |
| 68.470  | Rice Energy Inc                    | 1.658.320   |
| 31.000  | RPM International Inc              | 1.623.619   |
| 18.400  | CLARCOR Inc                        | 1.516.999   |
| 23.500  | PAREXEL International Corp         | 1.497.868   |
| 29.865  | Church & Dwight Co Inc             | 1.478.581   |
| 30.800  | Brinker International Inc          | 1.440.215   |
| 66.000  | Descartes Systems Group Inc        | 1.438.912   |
| 51.060  | Natural Gas Services Group Inc     | 1.363.947   |
| 39.090  | BankUnited Inc                     | 1.329.252   |
| 11.060  | Pool Corp                          | 1.313.519   |
| 14.440  | West Pharmaceutical Services Inc   | 1.308.540   |
| 28.000  | Electronics For Imaging Inc        | 1.274.257   |
| 17.380  | Calavo Growers Inc                 | 1.214.776   |
| 40.860  | Ritchie Bros Auctioneers Inc       | 1.191.739   |
| 14.370  | Sensient Technologies Corp         | 1.147.235   |
| 14.390  | Nice Ltd ADR                       | 1.113.796   |
| 51.735  | Gulfport Energy Corp               | 1.086.963   |
| 19.000  | Vascular Solutions Inc             | 1.060.861   |
| 15.290  | Toro Co                            | 1.011.964   |
| 6.025   | Tyler Technologies Inc             | 1.000.809   |
| 13.500  | Chesapeake Utilities Corp          | 974.863     |
| 12.380  | AptarGroup Inc                     | 974.247     |
| 14.085  | MKS Instruments Inc                | 967.511     |
| 5.910   | IDEXX Laboratories Inc             | 948.032     |
| 10.745  | ICON Plc                           | 930.933     |
| 7.590   | Nordson Corp                       | 923.678     |
| 5.720   | Littelfuse Inc                     | 915.591     |
| 9.445   | Cullen/Frost Bankers Inc           | 860.024     |
| 22.460  | Rollins Inc                        | 859.865     |
| 12.570  | Compass Minerals International Inc | 855.015     |
| 8.925   | Eagle Materials Inc                | 847.863     |
| 4.105   | Chemed Corp                        | 811.697     |
| 9.490   | Cognex Corp                        | 804.461     |
| 7.565   | Diamondback Energy Inc             | 775.825     |
| 16.385  | Bank of the Ozarks Inc             | 771.359     |
| 7.615   | Jack Henry & Associates Inc        | 764.006     |
| 9.175   | Wabtec Corp                        | 762.302     |
| 7.780   | RBC Bearings Inc                   | 761.873     |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 belief sich die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I auf 2,57%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite berücksichtigen eine Wiedieranlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Der US-Hochzinsmarkt insgesamt hat gemessen am BofA Merrill Lynch U.S. High Yield Master II Constrained Index im Berichtszeitraum starke Renditen erzielt. Der Markt wurde von allgemein soliden Fundamentaldaten, steigenden Unternehmensgewinnen und moderateren Ausfällen gestützt. Zudem war die Anlegernachfrage robust, da man in einem Umfeld mit niedrigen Zinsen versuchte, höheren Renditen zu erzielen. Diese positiven Punkte haben die durch die durchwachsenen Wirtschaftsdaten in den USA, die schwankenden Ölpreise und Fragen in Bezug auf Wachstumsinitiativen durch die Trump-Regierung ausgelösten Zeiten der Volatilität mehr als ausgeglichen. Wertpapiere mit einer niedrigeren Qualität übertrafen während des Berichtszeitraums Papiere mit höherer Qualität. Dabei rentierten mit CCC bewertete Anleihen im Index mit 6,96% und mit BB bewertete Anleihen mit 4,61%.

Wie auch der gesamte US-Hochzinsmarkt verzeichnete das Portfolio im Berichtszeitraum eine positive absolute Rendite. Aus Sektorsperspektive leisteten den größten Beitrag zur absoluten Performance die Bereiche Gesundheitsversorgung, Telekommunikation und Medien-Kabel. Die schwächsten Beiträge zur absoluten Performance kamen indessen aus den Sektoren Energie, Lebensmittel und Medikamenteneinzelhandel und Luft- und Raumfahrt/Verteidigung.

Unserer Meinung nach entlohnt der Hochzinsmarkt die Anleger auch weiterhin für das Ausfallrisiko. Während die US-Wirtschaft im ersten Quartal flau war, erwarten wir im zweiten Quartal einen Anstieg beim Wachstum. Gehen wir zur Fed über: Wie erwartet hat die Zentralbank die Zinsen im Juni zum zweiten Mal in diesem Jahr angehoben. Wir denken, dass die Ausfälle im Hochzinsbereich 2017 und 2018 hinter den historischen Durchschnitt zurückbleiben, da die US-Wirtschaft weiter expandiert. Zwischenzeitlich konnte die Volatilität im Verlauf des Jahres zeitweise erhöht sein. Wie wir gesehen haben, hat es die neue Regierung schwer, politische Veränderungen umzusetzen. Wir glauben zwar, dass die steuerpolitischen Änderungen kommen werden, die Wahrscheinlichkeit, dass wir deutliche Wechsel sehen werden, scheint jedoch entweder in die Zukunft verschoben zu sein oder die Erfolgswahrscheinlichkeit wurde deutlich verringert. Zudem könnte es Volatilität um die künftige weltweite Geldpolitik aber auch die Risiken geopolitischer Entwicklungen geben.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 1.295.763.140                | 1.007.835.252                    |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 19.926.370                   | 32.641.269                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 14.588.722                   | 142.742                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 3.335.634                    | 2.465.141                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 17.815.302                   | 12.835.408                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>1.351.429.168</b>         | <b>1.055.919.812</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 4.656.790                    | 48.067.124                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 3.067.747                    | 372.271                          |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 872.350                      | 972.258                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 21.655.923                   | 4.859.814                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 164.236                      | 202.195                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>30.417.046</b>            | <b>54.473.662</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.321.012.122</b>         | <b>1.001.446.150</b>             |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 31.509.509                                                 | 28.892.229                                                 |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 132.507                                                    | 195.404                                                    |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 10.197                                                     | 20.941                                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 44.891.556                                                 | 49.713.671                                                 |
|                                                                                                                                    |      | 76.543.769                                                 | 78.822.245                                                 |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 3.962.073                                                  | 3.446.787                                                  |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 25.767                                                     | 25.246                                                     |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 702.463                                                    | 930.039                                                    |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 76.681                                                     | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 87.395                                                     | 134.924                                                    |
| Honorare                                                                                                                           |      | 122.659                                                    | 99.710                                                     |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 8.833                                                      | 4.431                                                      |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 60.935                                                     | 58.650                                                     |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 2.818                                                      | 26.443                                                     |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (35.237)                                                   | (196)                                                      |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 15.674                                                     | 50.217                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | –                                                          | (234.136)                                                  |
| Verzicht auf Gebühren                                                                                                              | 8    | (27.188)                                                   | (33.835)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 5.002.873                                                  | 4.508.280                                                  |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 3.609.811                                                  | 4.750.842                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 3.609.811                                                  | 4.750.842                                                  |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | –                                                          | 24.122                                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 67.931.085                                                 | 69.539.001                                                 |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 1.001.446.150                                      | 1.059.500.019                                      |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 67.931.085                                         | 69.539.001                                         |
| Zeichnungen                                                                                                             | 454.899.541                                        | 183.801.478                                        |
| Rücknahmen                                                                                                              | (203.264.654)                                      | (259.158.372)                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 1.321.012.122                                      | 1.053.682.126                                      |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                              | Wertpapierbezeichnung                                                           | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,12% (31. Dezember 2016: 91,04 %)</b> |                                                                                 |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                |                                                                                 |         |                       |                  |                           |
| 1.550.000                                                       | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,63 %  | 15.01.2022            | 1.592.625        | 0,12                      |
| 3.175.000                                                       | Acadia Healthcare Co Inc <sup>†</sup>                                           | 5,13 %  | 01.07.2022            | 3.294.062        | 0,25                      |
| 4.560.000                                                       | Acosta Inc <sup>†</sup>                                                         | 7,75 %  | 01.10.2022            | 3.477.000        | 0,26                      |
| 6.220.000                                                       | AECOM*                                                                          | 5,75 %  | 15.10.2022            | 6.538.775        | 0,49                      |
| 13.552.000                                                      | Aircastle Ltd*                                                                  | 4,63 %  | 15.12.2018            | 14.022.254       | 1,06                      |
| 4.590.000                                                       | Aircastle Ltd*                                                                  | 7,63 %  | 15.04.2020            | 5.203.912        | 0,39                      |
| 7.270.000                                                       | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 6,63 %  | 15.06.2024            | 7.233.650        | 0,55                      |
| 1.775.000                                                       | Allegion US Holding Co Inc*                                                     | 5,75 %  | 01.10.2021            | 1.846.000        | 0,14                      |
| 3.825.000                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 3,25 %  | 29.09.2017            | 3.837.814        | 0,29                      |
| 6.525.000                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 3,25 %  | 05.11.2018            | 6.620.917        | 0,50                      |
| 3.465.000                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 3,60 %  | 21.05.2018            | 3.512.644        | 0,27                      |
| 5.200.000                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 4,25 %  | 15.04.2021            | 5.395.000        | 0,41                      |
| 4.600.000                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 7,50 %  | 15.09.2020            | 5.221.000        | 0,40                      |
| 2.555.000                                                       | Altice Luxembourg SA*                                                           | 7,75 %  | 15.05.2022            | 2.714.687        | 0,21                      |
| 1.985.000                                                       | AMC Entertainment Holdings Inc*                                                 | 5,88 %  | 15.02.2022            | 2.079.287        | 0,16                      |
| 7.120.000                                                       | Amkor Technology Inc*                                                           | 6,63 %  | 01.06.2021            | 7.262.400        | 0,55                      |
| 2.775.000                                                       | Anglo American Capital Plc <sup>†</sup>                                         | 2,63 %  | 27.09.2017            | 2.779.162        | 0,21                      |
| 3.725.000                                                       | Anglo American Capital Plc <sup>†</sup>                                         | 4,45 %  | 27.09.2020            | 3.901.528        | 0,30                      |
| 2.130.000                                                       | Anixter Inc*                                                                    | 5,13 %  | 01.10.2021            | 2.279.100        | 0,17                      |
| 1.035.000                                                       | Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp <sup>†</sup>         | 5,38 %  | 15.09.2024            | 1.063.462        | 0,08                      |
| 7.780.000                                                       | Antero Resources Corp*                                                          | 5,38 %  | 01.11.2021            | 7.886.975        | 0,60                      |
| 3.145.000                                                       | Aramark Services Inc*                                                           | 5,13 %  | 15.01.2024            | 3.314.044        | 0,25                      |
| 7.600.000                                                       | ArcelorMittal*                                                                  | 5,13 %  | 01.06.2020            | 8.075.000        | 0,61                      |
| 10.005.000                                                      | ArcelorMittal*                                                                  | 6,75 %  | 25.02.2022            | 11.305.650       | 0,86                      |
| 900.000                                                         | Arconic Inc*                                                                    | 5,72 %  | 23.02.2019            | 941.067          | 0,07                      |
| 2.555.000                                                       | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 4,25 %  | 15.09.2022            | 2.629.095        | 0,20                      |
| 2.055.000                                                       | Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp <sup>†</sup>               | 10,00 % | 01.04.2022            | 2.065.275        | 0,16                      |
| 8.595.000                                                       | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>                 | 5,13 %  | 01.06.2022            | 8.541.281        | 0,65                      |
| 2.960.000                                                       | Ball Corp*                                                                      | 5,00 %  | 15.03.2022            | 3.170.900        | 0,24                      |
| 4.290.000                                                       | Berry Plastics Corp*                                                            | 5,50 %  | 15.05.2022            | 4.472.325        | 0,34                      |
| 1.785.000                                                       | Berry Plastics Corp*                                                            | 6,00 %  | 15.10.2022            | 1.909.950        | 0,14                      |
| 3.420.000                                                       | Bill Barrett Corp*                                                              | 7,00 %  | 15.10.2022            | 2.907.000        | 0,22                      |
| 6.100.000                                                       | Boyd Gaming Corp*                                                               | 6,88 %  | 15.05.2023            | 6.549.875        | 0,50                      |
| 1.925.000                                                       | BWAY Holding Co <sup>†</sup>                                                    | 5,50 %  | 15.04.2024            | 1.970.719        | 0,15                      |
| 2.625.000                                                       | Cable One Inc <sup>†</sup>                                                      | 5,75 %  | 15.06.2022            | 2.766.094        | 0,21                      |
| 2.385.000                                                       | CalAtlantic Group Inc*                                                          | 6,63 %  | 01.05.2020            | 2.647.350        | 0,20                      |
| 6.190.000                                                       | CalAtlantic Group Inc*                                                          | 8,38 %  | 15.05.2018            | 6.522.713        | 0,49                      |
| 4.570.000                                                       | Calpine Corp <sup>†</sup>                                                       | 5,88 %  | 15.01.2024            | 4.729.950        | 0,36                      |
| 8.110.000                                                       | Calpine Corp <sup>†</sup>                                                       | 6,00 %  | 15.01.2022            | 8.414.125        | 0,64                      |
| 10.250.000                                                      | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                         | 5,13 %  | 15.02.2023            | 10.602.344       | 0,80                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                 | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,12% (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                       |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                       |         |                       |                  |                           |
| 5.135.000                                                                     | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>               | 5,25 %  | 30.09.2022            | 5.298.806        | 0,40                      |
| 2.530.000                                                                     | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>                                 | 5,00 %  | 01.09.2023            | 2.640.687        | 0,20                      |
| 2.120.000                                                                     | Cedar Fair LP/Canada's Wonderland Co/Magnum Management Corp*          | 5,38 %  | 01.06.2024            | 2.226.000        | 0,17                      |
| 7.050.000                                                                     | CenturyLink Inc*                                                      | 5,63 %  | 01.04.2020            | 7.483.998        | 0,57                      |
| 3.180.000                                                                     | CenturyLink Inc*                                                      | 5,80 %  | 15.03.2022            | 3.319.125        | 0,25                      |
| 2.479.000                                                                     | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup> | 6,38 %  | 15.09.2020            | 2.534.777        | 0,19                      |
| 1.490.000                                                                     | Chesapeake Energy Corp*                                               | 6,63 %  | 15.08.2020            | 1.501.175        | 0,11                      |
| 1.685.000                                                                     | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>                                   | 6,88 %  | 15.11.2020            | 1.693.425        | 0,13                      |
| 2.210.000                                                                     | CHS/Community Health Systems Inc*                                     | 6,88 %  | 01.02.2022            | 1.939.275        | 0,15                      |
| 4.975.000                                                                     | CIT Group Inc*                                                        | 3,88 %  | 19.02.2019            | 5.111.812        | 0,39                      |
| 2.500.000                                                                     | CIT Group Inc*                                                        | 5,38 %  | 15.05.2020            | 2.696.875        | 0,20                      |
| 4.565.000                                                                     | CNH Industrial Capital LLC*                                           | 3,38 %  | 15.07.2019            | 4.650.594        | 0,35                      |
| 1.400.000                                                                     | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                               | 4,38 %  | 05.04.2022            | 1.468.600        | 0,11                      |
| 1.190.000                                                                     | CNH Industrial Capital LLC*                                           | 4,88 %  | 01.04.2021            | 1.267.350        | 0,10                      |
| 3.170.000                                                                     | CommScope Inc <sup>†</sup>                                            | 5,50 %  | 15.06.2024            | 3.311.667        | 0,25                      |
| 2.375.000                                                                     | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp*     | 6,25 %  | 01.04.2023            | 2.440.312        | 0,18                      |
| 5.680.000                                                                     | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                         | 6,75 %  | 15.11.2021            | 6.304.800        | 0,48                      |
| 2.500.000                                                                     | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                         | 7,88 %  | 15.02.2018            | 2.584.375        | 0,20                      |
| 7.495.000                                                                     | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                         | 10,13 % | 15.01.2023            | 8.712.938        | 0,66                      |
| 7.235.000                                                                     | DaVita Inc*                                                           | 5,75 %  | 15.08.2022            | 7.443.006        | 0,56                      |
| 7.930.000                                                                     | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                               | 4,75 %  | 30.09.2021            | 8.128.250        | 0,62                      |
| 2.395.000                                                                     | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                               | 5,35 %  | 15.03.2020            | 2.502.775        | 0,19                      |
| 3.880.000                                                                     | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                               | 9,75 %  | 15.03.2019            | 4.355.300        | 0,33                      |
| 9.330.000                                                                     | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                          | 5,88 %  | 15.06.2021            | 9.796.500        | 0,74                      |
| 2.990.000                                                                     | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                          | 7,13 %  | 15.06.2024            | 3.288.348        | 0,25                      |
| 3.165.000                                                                     | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                            | 5,88 %  | 15.07.2022            | 3.410.287        | 0,26                      |
| 6.060.000                                                                     | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                            | 6,75 %  | 01.06.2021            | 6.741.750        | 0,51                      |
| 3.840.000                                                                     | Dollar Tree Inc <sup>†</sup>                                          | 5,25 %  | 01.03.2020            | 3.948.000        | 0,30                      |
| 2.070.000                                                                     | DR Horton Inc*                                                        | 3,63 %  | 15.02.2018            | 2.083.066        | 0,16                      |
| 3.570.000                                                                     | Dynegy Inc*                                                           | 6,75 %  | 01.11.2019            | 3.699.412        | 0,28                      |
| 5.115.000                                                                     | Edgewell Personal Care Co*                                            | 4,70 %  | 19.05.2021            | 5.473.050        | 0,41                      |
| 5.460.000                                                                     | EMC Corp*                                                             | 1,88 %  | 01.06.2018            | 5.430.674        | 0,41                      |
| 3.560.000                                                                     | Endo Finance LLC <sup>†</sup>                                         | 5,75 %  | 15.01.2022            | 3.221.088        | 0,24                      |
| 4.540.000                                                                     | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                          | 7,25 %  | 15.01.2022            | 4.369.750        | 0,33                      |
| 7.290.000                                                                     | Energy Transfer Equity LP*                                            | 7,50 %  | 15.10.2020            | 8.183.025        | 0,62                      |
| 2.590.000                                                                     | Envision Healthcare Corp*                                             | 5,63 %  | 15.07.2022            | 2.687.125        | 0,20                      |
| 7.780.000                                                                     | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc*                        | 9,38 %  | 01.05.2020            | 6.175.375        | 0,47                      |
| 1.315.000                                                                     | Equinix Inc <sup>†</sup>                                              | 5,38 %  | 01.01.2022            | 1.390.612        | 0,11                      |
| 1.115.000                                                                     | Extraction Oil & Gas Inc/Extraction Finance Corp <sup>†</sup>         | 7,88 %  | 15.07.2021            | 1.151.237        | 0,09                      |
| 3.455.000                                                                     | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp*                                | 6,50 %  | 01.05.2021            | 3.282.250        | 0,25                      |
| 5.890.000                                                                     | First Data Corp <sup>†</sup>                                          | 5,38 %  | 15.08.2023            | 6.169.775        | 0,47                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,12% (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                             |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                             |        |                       |                  |                           |
| 10.445.000                                                                    | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                                     | 7,00 % | 15.02.2021            | 10.758.350       | 0,81                      |
| 2.120.000                                                                     | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                                     | 7,25 % | 01.04.2023            | 2.088.200        | 0,16                      |
| 970.000                                                                       | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                              | 4,75 % | 15.05.2022            | 976.062          | 0,07                      |
| 985.000                                                                       | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                              | 5,13 % | 15.05.2024            | 987.462          | 0,07                      |
| 2.220.000                                                                     | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                              | 9,75 % | 01.03.2022            | 2.539.125        | 0,19                      |
| 940.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc*                                                       | 2,38 % | 15.03.2018            | 937.650          | 0,07                      |
| 4.040.000                                                                     | Freeport-McMoRan Inc*                                                       | 3,10 % | 15.03.2020            | 3.969.300        | 0,30                      |
| 11.520.000                                                                    | Freeport-McMoRan Inc*                                                       | 3,55 % | 01.03.2022            | 10.853.914       | 0,82                      |
| 1.560.000                                                                     | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                                           | 6,50 % | 15.11.2020            | 1.608.750        | 0,12                      |
| 3.040.000                                                                     | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                                           | 6,75 % | 01.02.2022            | 3.161.600        | 0,24                      |
| 5.445.000                                                                     | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                   | 7,13 % | 15.03.2019            | 5.690.025        | 0,43                      |
| 5.500.000                                                                     | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                   | 8,50 % | 15.04.2020            | 5.795.625        | 0,44                      |
| 6.605.000                                                                     | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                   | 8,88 % | 15.09.2020            | 7.005.395        | 0,53                      |
| 4.210.000                                                                     | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                   | 9,25 % | 01.07.2021            | 4.140.493        | 0,31                      |
| 13.435.000                                                                    | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                            | 4,38 % | 01.11.2018            | 13.804.462       | 1,04                      |
| 3.225.000                                                                     | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                            | 4,38 % | 15.04.2021            | 3.394.312        | 0,26                      |
| 3.840.000                                                                     | Goodyear Tire & Rubber Co <sup>†</sup>                                      | 5,13 % | 15.11.2023            | 4.032.000        | 0,31                      |
| 800.000                                                                       | Goodyear Tire & Rubber Co <sup>†</sup>                                      | 8,75 % | 15.08.2020            | 944.000          | 0,07                      |
| 2.904.000                                                                     | Graphic Packaging International Inc*                                        | 4,75 % | 15.04.2021            | 3.067.350        | 0,23                      |
| 3.620.000                                                                     | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>                                   | 6,88 % | 01.03.2020            | 3.746.700        | 0,28                      |
| 1.810.000                                                                     | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>                                   | 8,38 % | 15.08.2022            | 1.932.175        | 0,15                      |
| 15.630.000                                                                    | HCA Inc*                                                                    | 5,88 % | 15.03.2022            | 17.368.837       | 1,31                      |
| 8.310.000                                                                     | HCA Inc*                                                                    | 6,50 % | 15.02.2020            | 9.089.062        | 0,69                      |
| 5.140.000                                                                     | HD Supply Inc <sup>†</sup>                                                  | 5,25 % | 15.12.2021            | 5.413.062        | 0,41                      |
| 5.250.000                                                                     | Hertz Corp*                                                                 | 5,88 % | 15.10.2020            | 5.105.625        | 0,39                      |
| 2.565.000                                                                     | Hertz Corp*                                                                 | 6,25 % | 15.10.2022            | 2.250.787        | 0,17                      |
| 2.345.000                                                                     | Hertz Corp*                                                                 | 7,38 % | 15.01.2021            | 2.274.650        | 0,17                      |
| 3.090.000                                                                     | Hertz Corp <sup>†</sup>                                                     | 7,63 % | 01.06.2022            | 3.090.309        | 0,23                      |
| 8.430.000                                                                     | Hologic Inc <sup>†</sup>                                                    | 5,25 % | 15.07.2022            | 8.883.112        | 0,67                      |
| 2.080.000                                                                     | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>                                            | 7,25 % | 15.01.2023            | 2.155.400        | 0,16                      |
| 6.257.000                                                                     | Hughes Satellite Systems Corp <sup>†</sup>                                  | 6,50 % | 15.06.2019            | 6.781.024        | 0,51                      |
| 4.480.000                                                                     | Huntsman International LLC*                                                 | 4,88 % | 15.11.2020            | 4.726.400        | 0,36                      |
| 7.000.000                                                                     | IASIS Healthcare LLC/IASIS Capital Corp <sup>†</sup>                        | 8,38 % | 15.05.2019            | 7.038.500        | 0,53                      |
| 2.855.000                                                                     | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>                                           | 4,13 % | 15.09.2021            | 2.915.669        | 0,22                      |
| 795.000                                                                       | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>                                                 | 5,00 % | 01.11.2022            | 862.074          | 0,07                      |
| 2.675.000                                                                     | International Game Technology Plc*                                          | 5,63 % | 15.02.2020            | 2.857.301        | 0,22                      |
| 931.000                                                                       | IPALCO Enterprises Inc*                                                     | 3,45 % | 15.07.2020            | 947.292          | 0,07                      |
| 4.790.000                                                                     | IPALCO Enterprises Inc*                                                     | 5,00 % | 01.05.2018            | 4.891.787        | 0,37                      |
| 2.775.000                                                                     | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>                                              | 4,38 % | 01.06.2021            | 2.886.000        | 0,22                      |
| 13.335.000                                                                    | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>                                              | 6,00 % | 01.10.2020            | 13.851.731       | 1,05                      |
| 2.235.000                                                                     | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup> | 5,00 % | 01.06.2024            | 2.335.575        | 0,18                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,12% (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                        |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                        |        |                       |                  |                           |
| 2.270.000                                                                     | L Brands Inc*                                                          | 8,50 % | 15.06.2019            | 2.533.887        | 0,19                      |
| 3.435.000                                                                     | Lamar Media Corp <sup>†</sup>                                          | 5,00 % | 01.05.2023            | 3.589.575        | 0,27                      |
| 1.435.000                                                                     | Lamar Media Corp <sup>†</sup>                                          | 5,88 % | 01.02.2022            | 1.485.225        | 0,11                      |
| 3.170.000                                                                     | Laredo Petroleum Inc*                                                  | 5,63 % | 15.01.2022            | 3.090.750        | 0,23                      |
| 2.055.000                                                                     | Lennar Corp*                                                           | 4,13 % | 15.01.2022            | 2.132.062        | 0,16                      |
| 7.010.000                                                                     | Lennar Corp*                                                           | 4,50 % | 15.11.2019            | 7.299.162        | 0,55                      |
| 7.405.000                                                                     | Lennar Corp*                                                           | 4,75 % | 01.04.2021            | 7.877.069        | 0,60                      |
| 5.185.000                                                                     | Level 3 Financing Inc*                                                 | 5,63 % | 01.02.2023            | 5.405.362        | 0,41                      |
| 7.270.000                                                                     | Level 3 Financing Inc*                                                 | 6,13 % | 15.01.2021            | 7.506.275        | 0,57                      |
| 2.020.000                                                                     | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>                                      | 5,50 % | 01.12.2021            | 2.091.962        | 0,16                      |
| 2.660.000                                                                     | Mallinckrodt International Finance SA*                                 | 3,50 % | 15.04.2018            | 2.669.975        | 0,20                      |
| 1.070.000                                                                     | Mallinckrodt International Finance SA/Mallinckrodt CB LLC <sup>†</sup> | 4,88 % | 15.04.2020            | 1.047.263        | 0,08                      |
| 2.535.000                                                                     | MDC Partners Inc <sup>†</sup>                                          | 6,50 % | 01.05.2024            | 2.541.337        | 0,19                      |
| 640.000                                                                       | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>                                       | 4,50 % | 01.03.2018            | 648.000          | 0,05                      |
| 3.960.000                                                                     | Meritage Homes Corp*                                                   | 7,15 % | 15.04.2020            | 4.395.600        | 0,33                      |
| 905.000                                                                       | MGM Resorts International*                                             | 6,63 % | 15.12.2021            | 1.018.125        | 0,08                      |
| 4.145.000                                                                     | MGM Resorts International*                                             | 7,75 % | 15.03.2022            | 4.875.556        | 0,37                      |
| 6.735.000                                                                     | MGM Resorts International*                                             | 8,63 % | 01.02.2019            | 7.442.175        | 0,56                      |
| 1.365.000                                                                     | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                     | 5,25 % | 01.08.2023            | 1.424.378        | 0,11                      |
| 1.090.000                                                                     | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                     | 5,88 % | 15.02.2022            | 1.141.775        | 0,09                      |
| 4.265.000                                                                     | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                         | 6,38 % | 15.02.2022            | 4.406.278        | 0,33                      |
| 5.630.000                                                                     | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                         | 6,38 % | 01.03.2024            | 6.151.507        | 0,47                      |
| 1.525.000                                                                     | MSCI Inc <sup>†</sup>                                                  | 5,25 % | 15.11.2024            | 1.624.125        | 0,12                      |
| 5.765.000                                                                     | Nature's Bounty Co <sup>†</sup>                                        | 7,63 % | 15.05.2021            | 6.139.725        | 0,46                      |
| 11.765.000                                                                    | Navient Corp <sup>†</sup>                                              | 4,88 % | 17.06.2019            | 12.265.013       | 0,93                      |
| 3.005.000                                                                     | Navient Corp <sup>†</sup>                                              | 5,50 % | 15.01.2019            | 3.136.469        | 0,24                      |
| 6.005.000                                                                     | Navient Corp <sup>†</sup>                                              | 7,25 % | 25.01.2022            | 6.582.981        | 0,50                      |
| 1.715.000                                                                     | Navient Corp <sup>†</sup>                                              | 8,45 % | 15.06.2018            | 1.810.183        | 0,14                      |
| 910.000                                                                       | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                                              | 4,63 % | 15.11.2020            | 938.727          | 0,07                      |
| 19.775.000                                                                    | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                                              | 4,75 % | 15.12.2021            | 20.575.690       | 1,56                      |
| 3.905.000                                                                     | Netflix Inc <sup>†</sup>                                               | 5,38 % | 01.02.2021            | 4.237.394        | 0,32                      |
| 2.555.000                                                                     | Newfield Exploration Co*                                               | 5,75 % | 30.01.2022            | 2.701.913        | 0,20                      |
| 1.020.000                                                                     | Nexstar Broadcasting Inc <sup>†</sup>                                  | 6,13 % | 15.02.2022            | 1.072.275        | 0,08                      |
| 6.525.000                                                                     | Nielsen Co Luxembourg Sarl <sup>†</sup>                                | 5,50 % | 01.10.2021            | 6.769.688        | 0,51                      |
| 6.775.000                                                                     | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co*                                | 4,50 % | 01.10.2020            | 6.895.460        | 0,52                      |
| 7.310.000                                                                     | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                    | 5,00 % | 15.04.2022            | 7.602.400        | 0,58                      |
| 3.615.000                                                                     | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                       | 4,88 % | 01.06.2024            | 3.605.963        | 0,27                      |
| 8.930.000                                                                     | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                       | 5,25 % | 01.08.2023            | 9.209.063        | 0,70                      |
| 16.975.000                                                                    | NRG Energy Inc*                                                        | 6,25 % | 15.07.2022            | 17.505.469       | 1,33                      |
| 4.820.000                                                                     | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                                            | 6,63 % | 15.03.2023            | 4.976.650        | 0,38                      |
| 7.278.000                                                                     | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>                                 | 5,38 % | 15.08.2020            | 7.414.463        | 0,56                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                                     | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,12% (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                           |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                           |         |                       |                  |                           |
| 1.765.000                                                                     | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>                                                    | 6,00 %  | 01.07.2024            | 1.888.550        | 0,14                      |
| 1.985.000                                                                     | NuStar Logistics LP*                                                                      | 4,75 %  | 01.02.2022            | 2.014.775        | 0,15                      |
| 2.990.000                                                                     | NuStar Logistics LP*                                                                      | 6,75 %  | 01.02.2021            | 3.274.050        | 0,25                      |
| 4.645.000                                                                     | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>                                                       | 4,13 %  | 15.06.2020            | 4.890.349        | 0,37                      |
| 5.370.000                                                                     | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>                                                       | 4,13 %  | 01.06.2021            | 5.668.035        | 0,43                      |
| 4.260.000                                                                     | Oasis Petroleum Inc*                                                                      | 6,50 %  | 01.11.2021            | 4.153.500        | 0,31                      |
| 1.130.000                                                                     | Oasis Petroleum Inc*                                                                      | 6,88 %  | 15.01.2023            | 1.098.925        | 0,08                      |
| 6.265.000                                                                     | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>                                               | 7,25 %  | 15.12.2021            | 6.629.936        | 0,50                      |
| 4.180.000                                                                     | ONEOK Inc*                                                                                | 4,25 %  | 01.02.2022            | 4.336.750        | 0,33                      |
| 1.560.000                                                                     | Open Text Corp <sup>†</sup>                                                               | 5,63 %  | 15.01.2023            | 1.634.100        | 0,12                      |
| 1.005.000                                                                     | Oshkosh Corp*                                                                             | 5,38 %  | 01.03.2022            | 1.043.944        | 0,08                      |
| 4.700.000                                                                     | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>                                                  | 5,25 %  | 15.08.2022            | 4.930.629        | 0,37                      |
| 7.360.000                                                                     | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>                                                  | 5,50 %  | 15.02.2024            | 7.705.920        | 0,58                      |
| 1.245.000                                                                     | PDC Energy Inc <sup>†</sup>                                                               | 7,75 %  | 15.10.2022            | 1.297.913        | 0,10                      |
| 2.520.000                                                                     | Penske Automotive Group Inc*                                                              | 5,75 %  | 01.10.2022            | 2.608.200        | 0,20                      |
| 2.550.000                                                                     | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                                            | 6,00 %  | 15.12.2022            | 2.712.563        | 0,21                      |
| 3.091.194                                                                     | Precision Drilling Corp**                                                                 | 6,63 %  | 15.11.2020            | 3.044.826        | 0,23                      |
| 3.500.000                                                                     | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>                                                      | 7,75 %  | 15.12.2023            | 3.465.000        | 0,26                      |
| 1.305.000                                                                     | PulteGroup Inc*                                                                           | 4,25 %  | 01.03.2021            | 1.363.725        | 0,10                      |
| 8.396.000                                                                     | QVC Inc <sup>†</sup>                                                                      | 3,13 %  | 01.04.2019            | 8.492.907        | 0,64                      |
| 2.395.000                                                                     | Qwest Corp*                                                                               | 6,75 %  | 01.12.2021            | 2.651.641        | 0,20                      |
| 1.825.000                                                                     | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>                                                        | 8,63 %  | 15.11.2024            | 1.948.187        | 0,15                      |
| 6.370.000                                                                     | Range Resources Corp <sup>†</sup>                                                         | 5,75 %  | 01.06.2021            | 6.529.250        | 0,49                      |
| 1.585.000                                                                     | Realogy Group LLC/Realogy Co-Issuer Corp <sup>†</sup>                                     | 4,50 %  | 15.04.2019            | 1.642.456        | 0,12                      |
| 7.130.000                                                                     | Regal Entertainment Group*                                                                | 5,75 %  | 15.03.2022            | 7.468.675        | 0,57                      |
| 2.710.000                                                                     | Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp*                                   | 6,50 %  | 15.07.2021            | 2.777.750        | 0,21                      |
| 3.790.000                                                                     | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 4,66 %  | 15.07.2021            | 3.861.063        | 0,29                      |
| 5.660.000                                                                     | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,13 %  | 15.07.2023            | 5.886.400        | 0,45                      |
| 9.440.000                                                                     | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu*             | 5,75 %  | 15.10.2020            | 9.672.130        | 0,73                      |
| 1.275.000                                                                     | Riverbed Technology Inc <sup>†</sup>                                                      | 8,88 %  | 01.03.2023            | 1.300.500        | 0,10                      |
| 3.210.000                                                                     | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 5,63 %  | 15.04.2020            | 3.426.675        | 0,26                      |
| 4.250.000                                                                     | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 6,00 %  | 15.01.2019            | 4.451.875        | 0,34                      |
| 2.700.000                                                                     | SemGroup Corp/Rose Rock Finance Corp*                                                     | 5,63 %  | 15.07.2022            | 2.612.250        | 0,20                      |
| 9.295.000                                                                     | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 7,63 %  | 15.06.2020            | 10.387.162       | 0,79                      |
| 6.807.000                                                                     | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 7,88 %  | 15.03.2021            | 7.402.613        | 0,56                      |
| 783.000                                                                       | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 13,00 % | 01.02.2019            | 894.577          | 0,07                      |
| 2.385.000                                                                     | Sabine Pass Liquefaction LLC <sup>†</sup>                                                 | 5,63 %  | 01.02.2021            | 2.598.262        | 0,20                      |
| 7.470.000                                                                     | Sabra Health Care LP/Sabra Capital Corp <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 01.02.2021            | 7.773.469        | 0,59                      |
| 4.800.000                                                                     | Sally Holdings LLC/Sally Capital Inc*                                                     | 5,75 %  | 01.06.2022            | 4.938.000        | 0,37                      |
| 2.515.000                                                                     | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>                                                          | 7,75 %  | 15.06.2021            | 2.288.650        | 0,17                      |
| 2.500.000                                                                     | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>                                           | 6,63 %  | 15.05.2021            | 2.500.000        | 0,19                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                              | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,12% (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                    |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                    |        |                       |                  |                           |
| 5.700.000                                                                     | Service Corp International/US*                                     | 4,50 % | 15.11.2020            | 5.814.000        | 0,44                      |
| 2.375.000                                                                     | Service Corp International/US*                                     | 7,63 % | 01.10.2018            | 2.544.219        | 0,19                      |
| 15.400.000                                                                    | SFR Group SA*                                                      | 6,00 % | 15.05.2022            | 16.131.500       | 1,22                      |
| 6.960.000                                                                     | SFR Group SA*                                                      | 6,25 % | 15.05.2024            | 7.377.600        | 0,56                      |
| 2.735.000                                                                     | Shingle Springs Tribal Gaming Authority†                           | 9,75 % | 01.09.2021            | 2.905.938        | 0,22                      |
| 2.326.000                                                                     | Silgan Holdings Inc†                                               | 5,00 % | 01.04.2020            | 2.357.983        | 0,18                      |
| 2.665.000                                                                     | Sinclair Television Group Inc†                                     | 5,63 % | 01.08.2024            | 2.741.619        | 0,21                      |
| 7.640.000                                                                     | Sirius XM Radio Inc†                                               | 3,88 % | 01.08.2022            | 7.737.945        | 0,59                      |
| 8.430.000                                                                     | Sirius XM Radio Inc†                                               | 4,25 % | 15.05.2020            | 8.532.003        | 0,65                      |
| 1.315.000                                                                     | SM Energy Co*                                                      | 6,13 % | 15.11.2022            | 1.255.825        | 0,10                      |
| 1.255.000                                                                     | SM Energy Co*                                                      | 6,50 % | 15.11.2021            | 1.226.763        | 0,09                      |
| 2.955.000                                                                     | SoftBank Group Corp*                                               | 4,50 % | 15.04.2020            | 3.079.376        | 0,23                      |
| 2.505.000                                                                     | Springleaf Finance Corp†                                           | 6,13 % | 15.05.2022            | 2.649.038        | 0,20                      |
| 18.030.000                                                                    | Springleaf Finance Corp*                                           | 7,75 % | 01.10.2021            | 20.238.675       | 1,53                      |
| 6.005.000                                                                     | Sprint Capital Corp*                                               | 6,90 % | 01.05.2019            | 6.438.801        | 0,49                      |
| 3.650.000                                                                     | Sprint Communications Inc*                                         | 6,00 % | 15.11.2022            | 3.878.125        | 0,29                      |
| 8.145.000                                                                     | Sprint Corp*                                                       | 7,25 % | 15.09.2021            | 9.071.494        | 0,69                      |
| 2.950.000                                                                     | Sprint Corp*                                                       | 7,88 % | 15.09.2023            | 3.399.875        | 0,26                      |
| 668.000                                                                       | Station Casinos LLC†                                               | 7,50 % | 01.03.2021            | 696.390          | 0,05                      |
| 2.640.000                                                                     | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp*       | 5,50 % | 15.08.2022            | 2.649.900        | 0,20                      |
| 1.595.000                                                                     | Symantec Corp†                                                     | 3,95 % | 15.06.2022            | 1.661.193        | 0,13                      |
| 751.000                                                                       | Syniverse Foreign Holdings Corp†                                   | 9,13 % | 15.01.2022            | 751.939          | 0,06                      |
| 6.210.000                                                                     | Talen Energy Supply LLC*                                           | 4,60 % | 15.12.2021            | 4.750.650        | 0,36                      |
| 2.111.000                                                                     | Talen Energy Supply LLC†                                           | 4,63 % | 15.07.2019            | 2.063.503        | 0,16                      |
| 3.090.000                                                                     | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp* | 6,75 % | 15.03.2024            | 3.337.200        | 0,25                      |
| 5.425.000                                                                     | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc†   | 5,25 % | 15.04.2021            | 5.567.406        | 0,42                      |
| 2.655.000                                                                     | Teck Resources Ltd*                                                | 4,75 % | 15.01.2022            | 2.761.200        | 0,21                      |
| 4.390.000                                                                     | TEGNA Inc*                                                         | 5,13 % | 15.10.2019            | 4.488.775        | 0,34                      |
| 5.295.000                                                                     | TEGNA Inc*                                                         | 5,13 % | 15.07.2020            | 5.433.994        | 0,41                      |
| 840.000                                                                       | Telecom Italia Capital SA*                                         | 7,00 % | 04.06.2018            | 878.850          | 0,07                      |
| 1.230.000                                                                     | Telecom Italia Capital SA*                                         | 7,18 % | 18.06.2019            | 1.345.313        | 0,10                      |
| 8.960.000                                                                     | Tenet Healthcare Corp†                                             | 4,75 % | 15.06.2020            | 9.050.496        | 0,69                      |
| 2.862.000                                                                     | Tenet Healthcare Corp†                                             | 4,63 % | 15.07.2024            | 2.872.733        | 0,22                      |
| 2.085.000                                                                     | Tenet Healthcare Corp*                                             | 5,50 % | 01.03.2019            | 2.168.400        | 0,16                      |
| 4.515.000                                                                     | Tenet Healthcare Corp†                                             | 7,50 % | 01.01.2022            | 4.909.160        | 0,37                      |
| 1.370.000                                                                     | Tesco Plc*                                                         | 5,50 % | 15.11.2017            | 1.386.602        | 0,10                      |
| 3.586.000                                                                     | THC Escrow Corp III†                                               | 4,63 % | 15.07.2024            | 3.604.647        | 0,27                      |
| 3.040.000                                                                     | T-Mobile USA Inc†                                                  | 4,00 % | 15.04.2022            | 3.171.328        | 0,24                      |
| 4.405.000                                                                     | T-Mobile USA Inc†                                                  | 6,13 % | 15.01.2022            | 4.640.394        | 0,35                      |
| 4.880.000                                                                     | Toll Brothers Finance Corp*                                        | 5,88 % | 15.02.2022            | 5.422.900        | 0,41                      |
| 1.910.000                                                                     | TRI Pointe Group Inc*                                              | 4,88 % | 01.07.2021            | 2.015.050        | 0,15                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                             | Wertpapierbezeichnung                                  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,12 % (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |                                                        |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                 |                                                        |         |                       |                      |                           |
| 3.010.000                                                                      | Uniti Group Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup>           | 6,00 %  | 15.04.2023            | 3.139.791            | 0,24                      |
| 2.073.000                                                                      | Universal Health Services Inc <sup>†</sup>             | 3,75 %  | 01.08.2019            | 2.122.234            | 0,16                      |
| 2.505.000                                                                      | Universal Health Services Inc <sup>†</sup>             | 4,75 %  | 01.08.2022            | 2.602.069            | 0,20                      |
| 3.275.000                                                                      | Univision Communications Inc <sup>†</sup>              | 5,13 %  | 15.05.2023            | 3.314.890            | 0,25                      |
| 8.170.000                                                                      | Univision Communications Inc <sup>†</sup>              | 6,75 %  | 15.09.2022            | 8.517.225            | 0,64                      |
| 2.270.000                                                                      | Valeant Pharmaceuticals International <sup>†</sup>     | 6,38 %  | 15.10.2020            | 2.210.413            | 0,17                      |
| 7.980.000                                                                      | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup> | 6,50 %  | 15.03.2022            | 8.388.975            | 0,63                      |
| 1.435.000                                                                      | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup> | 7,50 %  | 15.07.2021            | 1.395.538            | 0,11                      |
| 3.575.000                                                                      | Virgin Media Finance Plc <sup>†</sup>                  | 6,38 %  | 15.04.2023            | 3.771.625            | 0,29                      |
| 4.700.000                                                                      | Western Digital Corp <sup>†</sup>                      | 7,38 %  | 01.04.2023            | 5.175.875            | 0,39                      |
| 5.155.000                                                                      | Whiting Petroleum Corp*                                | 5,00 %  | 15.03.2019            | 5.148.556            | 0,39                      |
| 1.700.000                                                                      | Whiting Petroleum Corp*                                | 5,75 %  | 15.03.2021            | 1.606.500            | 0,12                      |
| 1.344.000                                                                      | WideOpenWest Finance LLC/WideOpenWest Capital Corp*    | 10,25 % | 15.07.2019            | 1.386.000            | 0,10                      |
| 7.480.000                                                                      | Williams Cos Inc <sup>†</sup>                          | 7,88 %  | 01.09.2021            | 8.714.200            | 0,66                      |
| 9.085.000                                                                      | Wind Acquisition Finance SA*                           | 4,75 %  | 15.07.2020            | 9.203.105            | 0,70                      |
| 5.585.000                                                                      | WPX Energy Inc*                                        | 7,50 %  | 01.08.2020            | 5.892.175            | 0,45                      |
| 7.635.000                                                                      | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                        | 5,13 %  | 01.10.2021            | 8.207.625            | 0,62                      |
| 1.580.000                                                                      | Yum! Brands Inc*                                       | 3,88 %  | 01.11.2020            | 1.635.300            | 0,12                      |
| 6.075.000                                                                      | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc*                       | 6,00 %  | 01.04.2023            | 6.424.313            | 0,49                      |
| 2.025.000                                                                      | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>              | 4,00 %  | 29.04.2020            | 2.103.469            | 0,16                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                          |                                                        |         |                       | <b>1.203.643.215</b> | <b>91,12</b>              |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 4,63 % (31. Dezember 2016: 8,27%)</b>  |                                                        |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                               |                                                        |         |                       |                      |                           |
| 230.000                                                                        | Advantage Sales & Marketing Inc                        | 4,42 %  | 23.07.2021            | 221.376              | 0,02                      |
| 1.215.539                                                                      | Advantage Sales & Marketing Inc                        | 4,55 %  | 23.07.2021            | 1.169.962            | 0,09                      |
| 1.645.000                                                                      | Advantage Sales & Marketing Inc                        | 7,80 %  | 25.07.2022            | 1.583.312            | 0,12                      |
| 2.695.000                                                                      | Avolon TLB Borrower 1 (US) LLC                         | 3,96 %  | 21.03.2022            | 2.715.657            | 0,20                      |
| 2.645.000                                                                      | Bass Pro Group LLC                                     | 6,30 %  | 15.12.2023            | 2.576.071            | 0,19                      |
| 2.795.000                                                                      | BJ's Wholesale Club Inc                                | 4,97 %  | 03.02.2024            | 2.715.804            | 0,21                      |
| 1.649.875                                                                      | Calpine Corp                                           | 4,05 %  | 15.01.2023            | 1.648.547            | 0,12                      |
| 2.920.000                                                                      | Cowlitz Tribal Gaming Authority                        | 11,80 % | 06.12.2021            | 3.270.400            | 0,25                      |
| 1.251.529                                                                      | CSC Holdings LLC                                       | 3,46 %  | 17.07.2025            | 1.244.489            | 0,09                      |
| 2.524.225                                                                      | Envision Healthcare Corp                               | 4,30 %  | 01.12.2023            | 2.540.001            | 0,19                      |
| 439.438                                                                        | Equinix Inc                                            | 3,73 %  | 06.01.2023            | 442.184              | 0,03                      |
| 366.477                                                                        | First Data Corp                                        | 3,47 %  | 08.07.2022            | 366.277              | 0,03                      |
| 3.013.779                                                                      | General Nutrition Centers Inc                          | 3,73 %  | 04.03.2019            | 2.849.905            | 0,22                      |
| 1.152.704                                                                      | Harland Clarke Holdings Corp                           | 6,80 %  | 09.02.2022            | 1.156.739            | 0,09                      |
| 1.577.075                                                                      | Hilton Worldwide Finance LLC                           | 3,22 %  | 25.10.2023            | 1.583.431            | 0,12                      |
| 1.927.331                                                                      | Jaguar Holding Co I LLC                                | 4,01 %  | 18.08.2022            | 1.930.434            | 0,15                      |
| 1.870.719                                                                      | Jeld-Wen Inc                                           | 4,30 %  | 01.07.2022            | 1.888.257            | 0,14                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                           | Wertpapierbezeichnung                             | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 4,63 % (31. Dezember 2016: 8,27 %) (Fortsetzung)</b> |                                                   |        |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                               |                                                   |        |                       |                      |                           |
| 1.705.000                                                                                    | Level 3 Financing Inc                             | 3,47 % | 22.02.2024            | 1.710.865            | 0,13                      |
| 1.264.375                                                                                    | Match Group Inc                                   | 4,37 % | 16.11.2022            | 1.270.697            | 0,10                      |
| 3.595.973                                                                                    | MPH Acquisition Holdings LLC                      | 4,30 % | 07.06.2023            | 3.601.025            | 0,27                      |
| 712.818                                                                                      | Nature's Bounty Co                                | 4,80 % | 05.05.2023            | 714.475              | 0,05                      |
| 110.000                                                                                      | Rackpace Hosting Inc 2017 Refinancing B Term Loan | 0,00 % | 03.11.2023            | 110.215              | 0,01                      |
| 2.129.663                                                                                    | Rackspace Hosting Inc First Lien B Term Loan      | 0,00 % | 03.11.2023            | 2.133.815            | 0,16                      |
| 1.167.835                                                                                    | Realogy Group LLC                                 | 3,48 % | 20.07.2022            | 1.173.190            | 0,09                      |
| 1.577.617                                                                                    | Reynolds Group Holdings Inc                       | 4,23 % | 05.02.2023            | 1.581.388            | 0,12                      |
| 2.355.000                                                                                    | Rite Aid Corp                                     | 5,11 % | 21.06.2021            | 2.368.247            | 0,18                      |
| 650.000                                                                                      | Rite Aid Corp                                     | 5,98 % | 21.08.2020            | 657.043              | 0,05                      |
| 599.539                                                                                      | Scientific Games International Inc                | 5,11 % | 01.10.2021            | 606.161              | 0,05                      |
| 2.636.750                                                                                    | Servicemaster Co LLC                              | 3,73 % | 08.11.2023            | 2.653.230            | 0,20                      |
| 1.888.368                                                                                    | SIG Combibloc Holdings SCA                        | 4,23 % | 11.03.2022            | 1.904.070            | 0,14                      |
| 4.213.888                                                                                    | Station Casinos LLC                               | 3,71 % | 08.06.2023            | 4.213.171            | 0,32                      |
| 2.339.138                                                                                    | Team Health Holdings Inc                          | 3,98 % | 06.02.2024            | 2.323.430            | 0,18                      |
| 1.014.131                                                                                    | Twin River Management Group Inc                   | 4,80 % | 10.07.2020            | 1.024.272            | 0,08                      |
| 2.628.794                                                                                    | Univision Communications Inc                      | 3,98 % | 15.03.2024            | 2.581.686            | 0,19                      |
| 676.600                                                                                      | Vistra Operations Co LLC                          | 4,47 % | 14.12.2023            | 677.405              | 0,05                      |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>1</sup></b>                           |                                                   |        |                       | <b>61.207.231</b>    | <b>4,63</b>               |
| <b>Anzahl der Aktien</b>                                                                     |                                                   |        |                       |                      |                           |
| <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                                                 |                                                   |        |                       |                      |                           |
| <b>Investmentfonds 0,49 % (31. Dezember 2016: 0,81%)</b>                                     |                                                   |        |                       |                      |                           |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                                      |                                                   |        |                       |                      |                           |
| 5.296.384                                                                                    | NB Global Floating Rate Income Fund Ltd           |        |                       | 6.528.871            | 0,49                      |
| <b>Investmentfonds insgesamt <sup>2</sup></b>                                                |                                                   |        |                       | <b>6.528.871</b>     | <b>0,49</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                     |                                                   |        |                       | <b>1.271.379.317</b> | <b>96,24</b>              |

## Devisenterminkontrakte 1,85 % (31. Dezember 2016: 0,08%)

| Zu erhaltender<br>Ertrag        | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|---------------------------|
| € 34.417                        | US\$ 37.725            | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 1.591                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                           |
| AUD 995.577                     | US\$ 740.122           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 23.243                           | 0,00                      |
| AUD 995.577                     | US\$ 739.813           | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 23.552                           | 0,00                      |
| AUD 996.350                     | US\$ 740.707           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 3         | 23.251                           | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                           |
| CHF 1.733.525                   | US\$ 1.752.540         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 61.122                           | 0,01                      |
| CHF 1.733.525                   | US\$ 1.750.982         | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 62.679                           | 0,01                      |
| CHF 17.700.464                  | US\$ 18.208.648        | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 6         | 310.065                          | 0,02                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 1,85 % (31. Dezember 2016: 0,08 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|-----------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| CNY 921.486                                                                                            | US\$ 132.630        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 2.961                          | 0,00                        |
| CNY 896.127                                                                                            | US\$ 128.944        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 2.916                          | 0,00                        |
| CNY 896.396                                                                                            | US\$ 129.095        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 2.804                          | 0,00                        |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| € 144.596.313                                                                                          | US\$ 157.785.666    | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 7.392.886                      | 0,56                        |
| € 144.596.313                                                                                          | US\$ 157.615.043    | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 7.563.510                      | 0,57                        |
| € 158.634.449                                                                                          | US\$ 173.370.524    | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 50        | 7.844.386                      | 0,59                        |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| £ 26.630.679                                                                                           | US\$ 34.399.820     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 225.588                        | 0,02                        |
| £ 26.216.153                                                                                           | US\$ 33.868.254     | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 218.184                        | 0,02                        |
| £ 31.616.024                                                                                           | US\$ 40.842.904     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 38        | 264.486                        | 0,02                        |
| US\$ 12.143                                                                                            | £ 9.322             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | 23                             | 0,00                        |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| US\$ 245                                                                                               | HKD 1.906           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                        |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| ¥ 1                                                                                                    | US\$ 0              | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                        |
| US\$ 28.806.551                                                                                        | ¥ 3.196.081.331     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | 325.081                        | 0,03                        |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| SGD 1.082.695                                                                                          | US\$ 775.458        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 11.268                         | 0,00                        |
| SGD 1.082.695                                                                                          | US\$ 774.820        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 11.907                         | 0,00                        |
| SGD 1.147.753                                                                                          | US\$ 821.680        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 17        | 12.320                         | 0,00                        |
| US\$ 1                                                                                                 | SGD 1               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                        |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                     |                  |                             |           | <b>24.383.823</b>              | <b>1,85</b>                 |
|                                                                                                        |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert US\$</b>           | <b>% des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>1.295.763.140</b>           | <b>98,09</b>                |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,35 %) (31. Dezember 2016: (4,80 %))

| Zu erhaltender Ertrag           | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 8.762.524                  | £ 6.764.025         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (32.112)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 15.567                     | AUD 20.663          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (277)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 468.984                    | CHF 465.509         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (18.045)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 4.190                      | CNY 28.895          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (62)                            | (0,00)               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (0,35 %) (31. Dezember 2016: (4,80 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 110.588                                                              | US\$ 126.563        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (234)                           | (0,00)               |
| US\$ 53.169.777                                                        | € 47.457.582        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 28        | (1.043.049)                     | (0,08)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 943.434                                                              | US\$ 1.230.386      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (3.726)                         | (0,00)               |
| US\$ 14.219.461                                                        | £ 11.162.918        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 24        | (294.651)                       | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| HKD 98.663                                                             | US\$ 12.702         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (52)                            | (0,00)               |
| HKD 98.663                                                             | US\$ 12.703         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (53)                            | (0,00)               |
| HKD 98.692                                                             | US\$ 12.705         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (51)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 11.920.762.199                                                       | US\$ 107.495.591    | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (1.265.244)                     | (0,10)               |
| ¥ 11.754.745.099                                                       | US\$ 105.718.597    | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (967.690)                       | (0,07)               |
| ¥ 12.112.909.646                                                       | US\$ 108.968.515    | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (1.025.870)                     | (0,08)               |
| US\$ 344.696                                                           | ¥ 39.200.000        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (4.630)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SGD 14.920                                                             | US\$ 10.888         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (46)                            | (0,00)               |
| US\$ 118.107                                                           | SGD 163.911         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 12        | (998)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten **</b> |                     |                  |                             |           | <b>(4.656.790)</b>              | <b>(0,35)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>Vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(4.656.790)</b>   | <b>(0,35)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>1.291.106.350</b> | <b>97,74</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>29.905.772</b>    | <b>2,26</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>1.321.012.122</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$                 | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 582.666.421          | 43,12                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 3.044.826            | 0,23                          |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 679.139.199          | 50,25                         |
| µ Investmentfonds                                                                                       | 6.528.871            | 0,48                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 19.727.033           | 1,46                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>1.291.106.350</b> | <b>95,54</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                                                 | Kosten US\$ |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 18.030.000 | Springleaf Finance Corp, 7.75%, 01/10/2021                                            | 20.028.213  |
| 15.630.000 | HCA Inc, 5.88%, 15/03/2022                                                            | 17.067.194  |
| 13.340.000 | NCL Corp Ltd, 4.75%, 15/12/2021                                                       | 13.584.906  |
| 10.005.000 | ArcelorMittal, 6.75%, 25/02/2022                                                      | 11.348.100  |
| 9.215.000  | SFR Group SA, 6.00%, 15/05/2022                                                       | 9.537.100   |
| 7.495.000  | CSC Holdings LLC, 10.13%, 15/01/2023                                                  | 8.721.106   |
| 8.595.000  | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc, 5.13%, 01/06/2022                 | 8.448.363   |
| 8.815.000  | Freeport-McMoRan Inc, 3.55%, 01/03/2022                                               | 8.359.169   |
| 7.930.000  | DCP Midstream Operating LP, 4.75%, 30/09/2021                                         | 8.082.294   |
| 7.980.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 6.50%, 15/03/2022                          | 8.055.075   |
| 7.825.000  | First Quantum Minerals Ltd, 7.00%, 15/02/2021                                         | 8.033.925   |
| 7.405.000  | Lennar Corp, 4.75%, 01/04/2021                                                        | 7.724.494   |
| 7.435.000  | NOVA Chemicals Corp, 5.25%, 01/08/2023                                                | 7.694.656   |
| 7.640.000  | Sirius XM Radio Inc, 3.88%, 01/08/2022                                                | 7.664.388   |
| 7.270.000  | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC, 6.63%, 15/06/2024 | 7.590.891   |
| 7.310.000  | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co, 5.00%, 15/04/2022                             | 7.503.581   |
| 7.360.000  | Park Aerospace Holdings Ltd, 5.50%, 15/02/2024                                        | 7.486.350   |
| 6.960.000  | SFR Group SA, 6.25%, 15/05/2024                                                       | 7.375.294   |
| 6.655.000  | Antero Resources Corp, 5.38%, 01/11/2021                                              | 6.820.551   |
| 6.465.000  | NRG Energy Inc, 6.25%, 15/07/2022                                                     | 6.615.738   |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                         | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 10.745.000     | Sabine Pass Liquefaction LLC, 5.63%, 01/02/2021                      | 11.659.776         |
| 11.180.000     | DISH DBS Corp, 4.25%, 01/04/2018                                     | 11.431.550         |
| 12.640.000     | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.38%, 15/03/2020         | 10.952.228         |
| 8.835.000      | Fresenius Medical Care US Finance II Inc, 5.63%, 31/07/2019          | 9.420.319          |
| 8.710.000      | Clear Channel Worldwide Holdings Inc, 7.63%, 15/03/2020              | 8.750.344          |
| 7.900.000      | Sprint Capital Corp, 6.90%, 01/05/2019                               | 8.482.625          |
| 7.230.000      | CSC Holdings LLC, 7.88%, 15/02/2018                                  | 7.554.563          |
| 6.495.000      | Lennar Corp, 4.13%, 01/12/2018                                       | 6.638.556          |
| 6.400.000      | Ally Financial Inc, 6.25%, 01/12/2017                                | 6.632.000          |
| 5.858.000      | Ball Corp, 4.38%, 15/12/2020                                         | 6.154.710          |
| 5.970.000      | Six Flags Entertainment Corp, 5.25%, 15/01/2021                      | 6.134.175          |
| 5.800.000      | Tenet Healthcare Corp, 5.00%, 01/03/2019                             | 6.090.000          |
| 5.300.000      | USG Corp, 8.25%, 15/01/2018                                          | 5.586.200          |
| 5.335.000      | Michaels Stores Inc, 5.88%, 15/12/2020                               | 5.508.388          |
| 5.020.000      | Frontier Communications Corp, 8.13%, 01/10/2018                      | 5.410.519          |
| 5.065.000      | Aircastle Ltd, 4.63%, 15/12/2018                                     | 5.280.263          |
| 4.875.000      | Zebra Technologies Corp, 7.25%, 15/10/2022                           | 5.265.000          |
| 4.945.000      | International Lease Finance Corp, 4.63%, 15/04/2021                  | 5.235.173          |
| 4.645.000      | L Brands Inc, 7.00%, 01/05/2020                                      | 5.133.631          |
| 4.430.000      | Sealed Air Corp, 6.50%, 01/12/2020                                   | 4.975.444          |
| 4.790.000      | Sprint Communications Inc, 8.38%, 15/08/2017                         | 4.951.663          |
| 4.325.000      | Rockies Express Pipeline LLC, 6.85%, 15/07/2018                      | 4.573.688          |
| 4.000.000      | Encana Corp, 6.50%, 15/05/2019                                       | 4.345.000          |
| 4.380.000      | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp, 6.50%, 01/05/2021             | 4.230.025          |
| 3.815.000      | Tenet Healthcare Corp, 6.25%, 01/11/2018                             | 4.034.363          |
| 3.825.000      | HCA Inc, 4.25%, 15/10/2019                                           | 3.978.075          |
| 3.510.000      | Range Resources Corp, 5.75%, 01/06/2021                              | 3.557.475          |
| 3.325.000      | CenturyLink Inc, 1.38%, 31/01/2025                                   | 3.325.000          |
| 2.995.000      | Tesoro Logistics LP/Tesoro Logistics Finance Corp, 5.50%, 15/10/2019 | 3.167.213          |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für die zum 30. Juni 2017 endenden sechs Monate belief sich die Gesamrendite der Anteilsklasse USD I Thesaurierend auf 4,42%. Der als Benchmark dienende Bloomberg Barclays Global Aggregate Index verzeichnete im selben Zeitraum ein Plus von 4,41 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Staatsanleihen entwickelten sich angesichts der wechselnden Erwartungen an das Weltwirtschaftswachstum und die auseinanderdriftende Geldpolitik der Zentralbanken im Berichtszeitraum gemischt. Nachdem sie anfänglich gestiegen waren, gaben die Zinsen auf längerfristige Staatsanleihen in den USA auf Grund von Sorgen nach, dass die Wachstumsinitiativen der Trump-Regierung verschoben oder zurückgefahren werden könnten. Während die Europäische Zentralbank und die Bank of Japan eine lockere Geldpolitik beibehielten, erhöhte die US-Notenbank (Fed) im Berichtszeitraum zwei Mal den Leitzins. Die beste Performance unter den Währungen gegenüber dem US-Dollar im Berichtszeitraum zeigten der Euro und die Schwedische Krone. Gleichzeitig legten der australische Dollar und der japanische Yen gegenüber dem US-Dollar zu.

Unsere Einstellung zu den Zinsen in den Kernländern war bei US-Treasuries im Gegensatz zu Ländern mit einer Negativzinspolitik, insbesondere in den europäischen Kernländern, konstruktiv, was an den besseren Fundamentaldaten letzterer und den ausgedehnten Länderspreads lag. Diese relative Wertstellung war der vorrangige Treiber für die Outperformance der Zinsen, da die Spreads im Berichtszeitraum enger wurden. Unsere Übergewichtung in inflationsgebundenen Wertpapieren wiederum belastete die Ergebnisse.

Eine aktive Währungspositionierung stützte im Berichtszeitraum die Wertentwicklung weiter. Wir hielten Übergewichtungen gegenüber dem Referenzindex in Schwedischen Kronen und Japanischen Yen, die bei den Erträgen zuträglich waren. Unsere Short-Positionen auf den Australischen Dollar und den Schweizer Franken belasteten wiederum die Wertentwicklung. Am Ende des Berichtszeitraums lagen unsere größten Übergewichtungen in Japanischen Yen und Pfund Sterling. Wir hielten weiterhin unsere Short-Positionen in Schweizer Franken und Neuseeländischen Dollar.

Das Engagement des Portfolios in Kredittiteln trug im Berichtszeitraum zur Performance bei. Die größten Wertbeiträge kamen dabei von den auf US-Dollar lautenden Kredittiteln, insbesondere Wertpapieren aus den Sektoren Informationstechnologie und Telekommunikationsdienstleistungen. Im Verhältnis zu auf US-Dollar lautenden Kredittiteln entwickelten sich auf Euro lautende Kredittitel, insbesondere Finanztitel, besser als der Referenzindex.

Unsere konstruktive Meinung zu US-Treasuries gegenüber Ländern mit einer Negativzinspolitik erwies sich in der ersten Jahreshälfte als goldrichtig. Wir glauben zudem, dass sich die Spreads noch weiter verengen könnten. Was die Kredite angeht, so sehen wir weitere attraktive Chancen im Primärmarkt für Neuemissionen. Auf Euro und Sterling lautende Kredittitel zeigen unserer Meinung nach bei Unternehmenshybridanleihen attraktive Bewertungen. Bei vorrangigen unbesicherten Kredittiteln glauben wir weiterhin, dass auf US-Dollar lautende Anleihen einen höheren Wertbeitrag leisten können als auf Euro und Pfund Sterling lautende Anleihen. In Bezug auf die Währungen halten wir unsere Position eines Untergewichts im Schweizer Franken, da wir denken, dass er überbewertet ist und glauben gleichzeitig, dass der japanische Yen aus langfristiger fundamentaler Perspektive unterbewertet ist.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 124.870.230                  | 111.031.205                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 6.410.798                    | 7.517.161                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 459.332                      | 1.209.636                        |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 641.968                      | 243.473                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 975.251                      | 899.742                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>133.357.579</b>           | <b>120.901.217</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 1.538.540                    | 4.274.648                        |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 26.573                       | 103.071                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 7.901.775                    | 4.847.370                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 34.758                       | 43.053                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>9.501.646</b>             | <b>9.268.142</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>123.855.933</b>           | <b>111.633.075</b>               |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                            |                                                                                                                                    | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Anm.                       |                                                                                                                                    |                                                            |                                                            |
| <b>Erträge</b>             |                                                                                                                                    |                                                            |                                                            |
|                            | Zinserträge                                                                                                                        | 1.882.966                                                  | 2.343.231                                                  |
|                            | Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 4.104.533                                                  | 9.389.095                                                  |
|                            |                                                                                                                                    | 5.987.499                                                  | 11.732.326                                                 |
| <b>Aufwendungen</b>        |                                                                                                                                    |                                                            |                                                            |
|                            | Managementgebühr                                                                                                                   | 5 162.961                                                  | 285.195                                                    |
|                            | Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5 85.190                                                   | 134.118                                                    |
|                            | Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16 10.068                                                  | –                                                          |
|                            | Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5 11.086                                                   | 22.053                                                     |
|                            | Honorare                                                                                                                           | 16.014                                                     | 14.143                                                     |
|                            | Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6 871                                                      | 573                                                        |
|                            | Transaktionskosten                                                                                                                 | 7 41.153                                                   | 23.427                                                     |
|                            | Prüfungshonorare                                                                                                                   | 4.345                                                      | 3.599                                                      |
|                            | Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             | (4.251)                                                    | (26)                                                       |
|                            | Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7 2.776                                                    | 4.948                                                      |
|                            | Kostenverzicht                                                                                                                     | 5 (56.388)                                                 | (56.140)                                                   |
|                            | <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      | 273.825                                                    | 431.890                                                    |
| <b>Finanzierungskosten</b> |                                                                                                                                    |                                                            |                                                            |
|                            | Überziehungskosten                                                                                                                 | 712                                                        | –                                                          |
|                            |                                                                                                                                    | 712                                                        | –                                                          |
|                            | Quellensteuern                                                                                                                     | 40                                                         | 2.155                                                      |
|                            | <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              | 5.712.922                                                  | 11.298.281                                                 |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 111.633.075                                        | 140.653.452                                        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 5.712.922                                          | 11.298.281                                         |
| Zeichnungen                                                                                                             | 121.838.689                                        | 2.408.854                                          |
| Rücknahmen                                                                                                              | (115.328.753)                                      | (13.075.000)                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 123.855.933                                        | 141.285.587                                        |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                     | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 2,39 % (31. Dezember 2016: 0,67%)</b>                                    |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                          |        |                       |                  |                           |
| 3.000.000          | United States Treasury Bill                                                               | 0,00 % | 24.05.2018            | 2.968.077        | 2,39                      |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                                                         |        |                       | <b>2.968.077</b> | <b>2,39</b>               |
|                    | <b>Agency Bonds 0,90 % (31. Dezember 2016: 1,16%)</b>                                     |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                          |        |                       |                  |                           |
| 490.000            | Federal Home Loan Banks*                                                                  | 5,50 % | 15.07.2036            | 666.549          | 0,54                      |
| 125.000            | Federal National Mortgage Association†                                                    | 1,60 % | 24.12.2020            | 124.274          | 0,10                      |
| 470.000            | Residual Funding Corp Principal Strip*                                                    | 0,00 % | 15.04.2030            | 321.538          | 0,26                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt</b>                                                             |        |                       | <b>1.112.361</b> | <b>0,90</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 3,11 % (31. Dezember 2016: 3,25 %)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>                                                                   |        |                       |                  |                           |
| 932.000            | Ripon Mortgages Plc Class D1                                                              | 2,17 % | 20.08.2056            | 1.188.148        | 0,96                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                                         |        |                       | <b>1.188.148</b> | <b>0,96</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                          |        |                       |                  |                           |
| 47.591             | Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust 2007-PWR17 Class A4                     | 5,69 % | 11.06.2050            | 47.832           | 0,04                      |
| 1.324.398          | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-GC27 Class XA                                    | 1,57 % | 10.02.2048            | 107.463          | 0,09                      |
| 2.585.055          | COMM 2014-CCRE17 Mortgage Trust Class XA                                                  | 1,31 % | 10.05.2047            | 132.649          | 0,11                      |
| 3.293.835          | COMM 2014-LC15 Mortgage Trust Class XA                                                    | 1,51 % | 10.04.2047            | 182.047          | 0,15                      |
| 2.152.113          | COMM 2014-UBS3 Mortgage Trust Class XA                                                    | 1,48 % | 10.06.2047            | 125.962          | 0,10                      |
| 113.714            | Commercial Mortgage Loan Trust 2008-LS1 Class A4B                                         | 6,33 % | 10.12.2049            | 113.923          | 0,09                      |
| 2.888.296          | Csail 2015-C2 Commercial Mortgage Trust Class XA                                          | 1,01 % | 15.06.2057            | 140.261          | 0,11                      |
| 3.441.554          | GS Mortgage Securities Corp II 2015-GC30 Class XA                                         | 1,03 % | 10.05.2050            | 163.156          | 0,13                      |
| 1.739.213          | GS Mortgage Securities Trust 2014-GC18 Class XA                                           | 1,29 % | 10.01.2047            | 89.097           | 0,07                      |
| 1.929.026          | Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2014-C15 Class XA                      | 1,31 % | 15.04.2047            | 96.259           | 0,08                      |
| 180.649            | MOTOR 2015-1 Plc Class A1                                                                 | 1,82 % | 25.06.2022            | 180.758          | 0,14                      |
| 1.100.000          | Trafigura Securitisation Finance Plc 2017-1X Class B                                      | 2,90 % | 15.12.2020            | 1.100.000        | 0,89                      |
| 36.621             | Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-LC16 Class A1                                  | 1,29 % | 15.08.2050            | 36.551           | 0,03                      |
| 2.644.542          | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C21 Class XA                                         | 1,30 % | 15.08.2047            | 148.574          | 0,12                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                                |        |                       | <b>2.664.532</b> | <b>2,15</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                       |        |                       | <b>3.852.680</b> | <b>3,11</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 30,53 % (31. Dezember 2016: 29,24 %)</b>                          |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                                               |        |                       |                  |                           |
| 300.000            | American International Group Inc*                                                         | 1,88 % | 21.06.2027            | 338.775          | 0,27                      |
| 437.000            | AT&T Inc*                                                                                 | 3,15 % | 04.09.2036            | 491.137          | 0,40                      |
| 470.000            | Bank of America Corp*                                                                     | 1,38 % | 26.03.2025            | 538.560          | 0,43                      |
| 310.000            | Bank of America Corp*                                                                     | 1,78 % | 04.05.2027            | 355.744          | 0,29                      |
| 640.000            | Barclays Plc*                                                                             | 1,88 % | 08.12.2023            | 756.873          | 0,61                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                     | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 30,53% (31. Dezember 2016: 29,24 %) (Fortsetzung)</b> |                                           |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                     |                                           |        |                       |                  |                           |
| 100.000                                                                       | Bayer AG*                                 | 2,38 % | 02.04.2075            | 115.238          | 0,09                      |
| 100.000                                                                       | Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd* | 1,25 % | 14.04.2022            | 116.539          | 0,09                      |
| 140.000                                                                       | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG*       | 3,38 % | 05.04.2077            | 167.614          | 0,14                      |
| 125.000                                                                       | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG*       | 3,63 % | 02.04.2076            | 150.550          | 0,12                      |
| 360.000                                                                       | General Electric Co*                      | 1,50 % | 17.05.2029            | 405.579          | 0,33                      |
| 451.000                                                                       | General Electric Co*                      | 2,13 % | 17.05.2037            | 503.971          | 0,41                      |
| 1.295.000                                                                     | Goldman Sachs Group Inc*                  | 1,38 % | 15.05.2024            | 1.489.675        | 1,20                      |
| 289.000                                                                       | JPMorgan Chase & Co*                      | 1,64 % | 18.05.2028            | 329.158          | 0,27                      |
| 200.000                                                                       | Kraft Heinz Foods Co*                     | 2,00 % | 30.06.2023            | 238.005          | 0,19                      |
| 380.000                                                                       | Morgan Stanley*                           | 1,75 % | 30.01.2025            | 444.353          | 0,36                      |
| 100.000                                                                       | Santander UK Group Holdings Plc*          | 1,13 % | 08.09.2023            | 114.056          | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | SSE Plc*                                  | 2,38 % | 29.12.2049            | 231.385          | 0,19                      |
| 200.000                                                                       | Total SA*                                 | 2,25 % | 29.12.2049            | 231.240          | 0,19                      |
| 100.000                                                                       | Total SA*                                 | 3,37 % | 29.12.2049            | 116.326          | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | Verizon Communications Inc*               | 1,38 % | 02.11.2028            | 213.014          | 0,17                      |
| 300.000                                                                       | Volkswagen International Finance NV*      | 1,88 % | 30.03.2027            | 341.826          | 0,28                      |
| 600.000                                                                       | Volkswagen International Finance NV*      | 2,70 % | 29.12.2049            | 680.139          | 0,55                      |
| 200.000                                                                       | Volkswagen International Finance NV*      | 3,88 % | 29.12.2049            | 226.802          | 0,18                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                         |                                           |        |                       | <b>8.596.559</b> | <b>6,94</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                       |                                           |        |                       |                  |                           |
| 600.000                                                                       | AT&T Inc*                                 | 3,55 % | 14.09.2037            | 757.525          | 0,61                      |
| 150.000                                                                       | Bank of America Corp*                     | 6,13 % | 15.09.2021            | 231.270          | 0,19                      |
| 250.000                                                                       | CYBG Plc*                                 | 3,13 % | 22.06.2025            | 321.199          | 0,26                      |
| 251.000                                                                       | E.ON International Finance BV*            | 6,38 % | 07.06.2032            | 461.768          | 0,37                      |
| 150.000                                                                       | Imperial Brands Finance Plc*              | 9,00 % | 17.02.2022            | 257.726          | 0,21                      |
| 286.000                                                                       | Innogy Finance BV*                        | 5,63 % | 06.12.2023            | 453.180          | 0,37                      |
| 120.000                                                                       | Kraft Heinz Foods Co*                     | 4,13 % | 01.07.2027            | 172.378          | 0,14                      |
| 612.000                                                                       | Next Plc*                                 | 4,38 % | 02.10.2026            | 872.524          | 0,70                      |
| 300.000                                                                       | Phoenix Group Holdings*                   | 5,75 % | 07.07.2021            | 439.581          | 0,36                      |
| 500.000                                                                       | Skipton Building Society*                 | 1,75 % | 30.06.2022            | 643.005          | 0,52                      |
| 457.000                                                                       | Volkswagen Financial Services NV*         | 2,25 % | 12.04.2025            | 593.519          | 0,48                      |
| 100.000                                                                       | Westfield Stratford City Finance Plc*     | 1,18 % | 04.11.2019            | 129.430          | 0,10                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                             |                                           |        |                       | <b>5.333.105</b> | <b>4,31</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                           |        |                       |                  |                           |
| 125.000                                                                       | 21st Century Fox America Inc†             | 4,75 % | 15.11.2046            | 134.130          | 0,11                      |
| 500.000                                                                       | Abbott Laboratories*                      | 2,35 % | 22.11.2019            | 504.073          | 0,41                      |
| 145.000                                                                       | Abbott Laboratories*                      | 4,90 % | 30.11.2046            | 160.900          | 0,13                      |
| 475.000                                                                       | AbbVie Inc*                               | 2,50 % | 14.05.2020            | 480.792          | 0,39                      |
| 135.000                                                                       | AbbVie Inc*                               | 3,20 % | 14.05.2026            | 133.675          | 0,11                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                             | Wertpapierbezeichnung                                                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 30.53 % (31. Dezember 2016: 29,24 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                            |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                 |                                                                                            |        |                       |                  |                           |
| 374.990                                                                        | American Airlines 2016-2 Class AA Pass Through Trust <sup>†</sup>                          | 3,20 % | 15.06.2028            | 372.628          | 0,30                      |
| 155.000                                                                        | Anheuser-Busch InBev Finance Inc*                                                          | 4,90 % | 01.02.2046            | 175.887          | 0,14                      |
| 150.000                                                                        | Apache Corp*                                                                               | 4,75 % | 15.04.2043            | 151.185          | 0,12                      |
| 555.000                                                                        | Apple Inc <sup>†</sup>                                                                     | 2,30 % | 11.05.2022            | 554.300          | 0,45                      |
| 565.000                                                                        | Apple Inc <sup>†</sup>                                                                     | 3,00 % | 09.02.2024            | 573.927          | 0,46                      |
| 265.000                                                                        | Apple Inc <sup>†</sup>                                                                     | 4,65 % | 23.02.2046            | 298.204          | 0,24                      |
| 330.000                                                                        | AstraZeneca Plc*                                                                           | 2,38 % | 12.06.2022            | 329.413          | 0,27                      |
| 270.000                                                                        | AT&T Inc*                                                                                  | 3,40 % | 15.05.2025            | 265.912          | 0,21                      |
| 300.000                                                                        | AT&T Inc*                                                                                  | 4,75 % | 15.05.2046            | 295.728          | 0,24                      |
| 440.000                                                                        | AT&T Inc*                                                                                  | 5,25 % | 01.03.2037            | 470.713          | 0,38                      |
| 240.000                                                                        | Bank of America Corp*                                                                      | 3,50 % | 19.04.2026            | 241.294          | 0,20                      |
| 520.000                                                                        | Bank of America Corp <sup>†</sup>                                                          | 3,71 % | 24.04.2028            | 524.565          | 0,42                      |
| 270.000                                                                        | Bank of America Corp*                                                                      | 4,45 % | 03.03.2026            | 281.532          | 0,23                      |
| 490.000                                                                        | Barclays Plc*                                                                              | 3,68 % | 10.01.2023            | 503.237          | 0,41                      |
| 290.000                                                                        | Broadcom Corp/Broadcom Cayman Finance Ltd <sup>†</sup>                                     | 2,38 % | 15.01.2020            | 290.579          | 0,23                      |
| 499.474                                                                        | Capital One NA*                                                                            | 2,35 % | 17.08.2018            | 501.621          | 0,41                      |
| 410.000                                                                        | Capital One NA*                                                                            | 2,35 % | 31.01.2020            | 410.361          | 0,33                      |
| 595.000                                                                        | Cardinal Health Inc*                                                                       | 1,95 % | 14.06.2019            | 595.896          | 0,48                      |
| 435.000                                                                        | Caterpillar Financial Services Corp*                                                       | 1,90 % | 22.03.2019            | 436.763          | 0,35                      |
| 390.000                                                                        | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 3,58 % | 23.07.2020            | 403.269          | 0,33                      |
| 320.000                                                                        | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 346.295          | 0,28                      |
| 260.000                                                                        | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 6,48 % | 23.10.2045            | 313.545          | 0,25                      |
| 455.000                                                                        | Citigroup Inc*                                                                             | 2,70 % | 30.03.2021            | 458.221          | 0,37                      |
| 490.000                                                                        | Costco Wholesale Corp <sup>†</sup>                                                         | 2,75 % | 18.05.2024            | 490.233          | 0,40                      |
| 1.050.000                                                                      | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                               | 4,42 % | 15.06.2021            | 1.107.811        | 0,89                      |
| 245.000                                                                        | Dominion Energy Inc*                                                                       | 3,90 % | 01.10.2025            | 254.078          | 0,21                      |
| 290.000                                                                        | Energy Transfer LP*                                                                        | 4,15 % | 01.10.2020            | 301.389          | 0,24                      |
| 270.000                                                                        | Energy Transfer LP*                                                                        | 6,50 % | 01.02.2042            | 302.904          | 0,24                      |
| 245.000                                                                        | EPR Properties*                                                                            | 4,50 % | 01.06.2027            | 246.974          | 0,20                      |
| 105.000                                                                        | General Electric Co*                                                                       | 4,50 % | 11.03.2044            | 117.098          | 0,09                      |
| 125.000                                                                        | General Motors Co*                                                                         | 6,60 % | 01.04.2036            | 145.374          | 0,12                      |
| 265.000                                                                        | General Motors Financial Co Inc <sup>†</sup>                                               | 3,15 % | 30.06.2022            | 264.176          | 0,21                      |
| 375.000                                                                        | General Motors Financial Co Inc*                                                           | 4,30 % | 13.07.2025            | 383.143          | 0,31                      |
| 400.000                                                                        | Georgia Power Co*                                                                          | 3,25 % | 30.03.2027            | 399.320          | 0,32                      |
| 380.000                                                                        | Goldman Sachs Group Inc*                                                                   | 2,63 % | 25.04.2021            | 381.056          | 0,31                      |
| 400.000                                                                        | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                                                       | 3,69 % | 05.06.2028            | 402.129          | 0,32                      |
| 400.000                                                                        | Goldman Sachs Group Inc*                                                                   | 3,75 % | 25.02.2026            | 408.070          | 0,33                      |
| 330.000                                                                        | Great Plains Energy Inc*                                                                   | 3,15 % | 01.04.2022            | 333.811          | 0,27                      |
| 255.000                                                                        | Hess Corp*                                                                                 | 4,30 % | 01.04.2027            | 249.596          | 0,20                      |
| 350.000                                                                        | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>                                                           | 3,22 % | 01.03.2025            | 350.971          | 0,28                      |
| 225.000                                                                        | Kinder Morgan Energy Partners LP*                                                          | 5,50 % | 01.03.2044            | 233.335          | 0,19                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                             | Wertpapierbezeichnung                       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 30,53 % (31. Dezember 2016: 29,24 %) (Fortsetzung)</b> |                                             |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                 |                                             |        |                       |                   |                           |
| 145.000                                                                        | Kinder Morgan Inc*                          | 5,55 % | 01.06.2045            | 154.411           | 0,12                      |
| 345.000                                                                        | Microsoft Corp <sup>†</sup>                 | 3,30 % | 06.02.2027            | 355.156           | 0,29                      |
| 345.000                                                                        | Morgan Stanley*                             | 2,50 % | 21.04.2021            | 344.889           | 0,28                      |
| 430.000                                                                        | Morgan Stanley*                             | 3,63 % | 20.01.2027            | 433.265           | 0,35                      |
| 275.000                                                                        | Morgan Stanley*                             | 3,88 % | 27.01.2026            | 283.443           | 0,23                      |
| 285.000                                                                        | MPLX LP*                                    | 4,13 % | 01.03.2027            | 286.554           | 0,23                      |
| 185.000                                                                        | Noble Energy Inc*                           | 5,05 % | 15.11.2044            | 190.952           | 0,15                      |
| 545.000                                                                        | Omega Helthcare Investors Inc*              | 4,38 % | 01.08.2023            | 559.469           | 0,45                      |
| 160.000                                                                        | Oracle Corp*                                | 4,00 % | 15.07.2046            | 162.239           | 0,13                      |
| 295.000                                                                        | PNC Bank NA*                                | 1,70 % | 07.12.2018            | 295.033           | 0,24                      |
| 600.000                                                                        | QUALCOMM Inc <sup>†</sup>                   | 2,10 % | 20.05.2020            | 602.970           | 0,49                      |
| 570.000                                                                        | Shire Acquisitions Investments Ireland DAC* | 1,90 % | 23.09.2019            | 567.685           | 0,46                      |
| 250.000                                                                        | South Carolina Electric & Gas Co*           | 5,10 % | 01.06.2065            | 277.420           | 0,22                      |
| 180.000                                                                        | Southern Co*                                | 4,40 % | 01.07.2046            | 184.283           | 0,15                      |
| 385.000                                                                        | Synchrony Financial*                        | 2,60 % | 15.01.2019            | 387.203           | 0,31                      |
| 240.000                                                                        | Telefonica Emisiones SAU*                   | 5,21 % | 08.03.2047            | 260.538           | 0,21                      |
| 470.000                                                                        | Verizon Communications Inc*                 | 4,13 % | 16.03.2027            | 486.426           | 0,39                      |
| 415.000                                                                        | Verizon Communications Inc*                 | 4,27 % | 15.01.2036            | 402.249           | 0,32                      |
| 110.000                                                                        | Verizon Communications Inc*                 | 5,01 % | 21.08.2054            | 109.228           | 0,09                      |
| 275.000                                                                        | Verizon Communications Inc*                 | 5,05 % | 15.03.2034            | 292.245           | 0,24                      |
| 45.000                                                                         | Viacom Inc <sup>†</sup>                     | 2,75 % | 15.12.2019            | 45.537            | 0,04                      |
| 190.000                                                                        | Viacom Inc <sup>†</sup>                     | 3,88 % | 01.04.2024            | 193.755           | 0,16                      |
| 235.000                                                                        | Viacom Inc <sup>†</sup>                     | 4,38 % | 15.03.2043            | 209.930           | 0,17                      |
| 210.000                                                                        | Virginia Electric & Power Co*               | 4,00 % | 15.11.2046            | 217.794           | 0,18                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                     |                                             |        |                       | <b>23.882.787</b> | <b>19,28</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                          |                                             |        |                       | <b>37.812.451</b> | <b>30,53</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 48,33% (31. December 2016: 48,68 %)</b>                |                                             |        |                       |                   |                           |
| <b>Australischer Dollar</b>                                                    |                                             |        |                       |                   |                           |
| 300.000                                                                        | Australia Government Bond*                  | 3,25 % | 21.06.2039            | 228.134           | 0,18                      |
| 3.330.000                                                                      | Queensland Treasury Corp*                   | 3,25 % | 21.07.2028            | 2.548.634         | 2,06                      |
| <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                                          |                                             |        |                       | <b>2.776.768</b>  | <b>2,24</b>               |
| <b>Euro</b>                                                                    |                                             |        |                       |                   |                           |
| 1.095.000                                                                      | French Republic Government Bond OAT**       | 3,25 % | 25.05.2045            | 1.657.812         | 1,34                      |
| 3.575.000                                                                      | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro**         | 2,70 % | 01.03.2047            | 3.641.047         | 2,94                      |
| 1.910.000                                                                      | Spain Government Bond**                     | 1,95 % | 30.07.2030            | 2.183.748         | 1,76                      |
| 1.330.000                                                                      | Spain Government Bond**                     | 2,90 % | 31.10.2046            | 1.534.232         | 1,24                      |
| 825.000                                                                        | Spain Government Bond*                      | 4,20 % | 31.01.2037            | 1.201.934         | 0,97                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                          |                                             |        |                       | <b>10.218.773</b> | <b>8,25</b>               |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 48,33% (31. Dezember 2016: 48,68 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Japanischer Yen</b>                                                        |        |                       |                   |                           |
| 802.850.120        | Japanese Government CPI Linked Bond**                                         | 0,10 % | 10.03.2025            | 7.452.587         | 6,02                      |
|                    | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                                              |        |                       | <b>7.452.587</b>  | <b>6,02</b>               |
|                    | <b>Neuseeländischer Dollar</b>                                                |        |                       |                   |                           |
| 1.565.000          | International Bank for Reconstruction & Development*                          | 3,38 % | 25.01.2022            | 1.155.851         | 0,93                      |
| 1.425.000          | New Zealand Government Bond*                                                  | 2,50 % | 20.09.2035            | 1.128.014         | 0,91                      |
|                    | <b>Neuseeländischer Dollar insgesamt</b>                                      |        |                       | <b>2.283.865</b>  | <b>1,84</b>               |
|                    | <b>Polnischer Zloty</b>                                                       |        |                       |                   |                           |
| 1.100.000          | Republic of Poland Government Bond**                                          | 3,25 % | 25.07.2025            | 299.226           | 0,24                      |
|                    | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>                                             |        |                       | <b>299.226</b>    | <b>0,24</b>               |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>                                                       |        |                       |                   |                           |
| 1.185.000          | United Kingdom Gilt*                                                          | 4,25 % | 07.06.2032            | 2.071.175         | 1,67                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                             |        |                       | <b>2.071.175</b>  | <b>1,67</b>               |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>                                                  |        |                       |                   |                           |
| 29.940.000         | Republic of South Africa Government Bond*                                     | 6,50 % | 28.02.2041            | 1.592.543         | 1,29                      |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                                        |        |                       | <b>1.592.543</b>  | <b>1,29</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                              |        |                       |                   |                           |
| 65.000             | Tennessee Valley Authority*                                                   | 5,25 % | 15.09.2039            | 85.597            | 0,07                      |
| 3.030.720          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*                               | 2,00 % | 15.01.2026            | 3.397.928         | 2,74                      |
| 757.375            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*                               | 2,50 % | 15.01.2029            | 911.389           | 0,74                      |
| 4.514.350          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*                               | 3,88 % | 15.04.2029            | 6.134.266         | 4,95                      |
| 2.925.000          | United States Treasury Note/Bond*                                             | 0,75 % | 31.01.2018            | 2.917.948         | 2,36                      |
| 1.825.000          | United States Treasury Note/Bond*                                             | 1,38 % | 30.04.2020            | 1.816.979         | 1,47                      |
| 2.750.000          | United States Treasury Note/Bond*                                             | 1,63 % | 15.02.2026            | 2.613.735         | 2,11                      |
| 1.545.000          | United States Treasury Note/Bond*                                             | 2,13 % | 31.12.2021            | 1.565.037         | 1,26                      |
| 1.320.000          | United States Treasury Note/Bond*                                             | 2,50 % | 15.02.2046            | 1.231.054         | 0,99                      |
| 1.890.000          | United States Treasury Note/Bond*                                             | 2,75 % | 15.02.2024            | 1.966.116         | 1,59                      |
| 4.825.000          | United States Treasury Note/Bond*                                             | 3,88 % | 15.08.2040            | 5.749.668         | 4,64                      |
| 330.000            | United States Treasury Note/Bond*                                             | 4,50 % | 15.02.2036            | 426.602           | 0,35                      |
| 3.325.000          | United States Treasury Note/Bond*                                             | 5,50 % | 15.08.2028            | 4.350.101         | 3,51                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                    |        |                       | <b>33.166.420</b> | <b>26,78</b>              |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                               |        |                       | <b>59.861.357</b> | <b>48,33</b>              |
|                    | <b>Mortgage Backed Securities 13,63 % (31. Dezember 2016: 13,77%)</b>         |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                              |        |                       |                   |                           |
| 300.000            | Fannie Mae Pool                                                               | 3,00%  | 01.07.2032            | 307.875           | 0,25                      |
| 335.365            | Fannie Mae Pool                                                               | 3,00%  | 01.10.2042            | 336.820           | 0,27                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mortgage-Backed Securities 13,63 % (31. Dezember 2016: 13,77 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                       |        |                       |                  |                           |
| 27.733             | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,00%  | 01.01.2043            | 27.853           | 0,02                      |
| 37.793             | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,00%  | 01.04.2043            | 37.955           | 0,03                      |
| 51.828             | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,00%  | 01.06.2043            | 52.045           | 0,04                      |
| 24.966             | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,00%  | 01.07.2043            | 25.068           | 0,02                      |
| 91.117             | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,00%  | 01.08.2043            | 91.493           | 0,07                      |
| 128.599            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,00%  | 01.05.2045            | 128.838          | 0,10                      |
| 280.000            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,00%  | 01.07.2046            | 279.584          | 0,23                      |
| 516.357            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,00%  | 01.09.2046            | 516.399          | 0,42                      |
| 204.355            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.12.2041            | 210.867          | 0,17                      |
| 127.524            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.05.2042            | 131.581          | 0,11                      |
| 178.058            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.01.2043            | 183.581          | 0,15                      |
| 121.205            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.05.2043            | 124.794          | 0,10                      |
| 260.583            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.12.2044            | 268.873          | 0,22                      |
| 234.437            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.03.2045            | 240.933          | 0,19                      |
| 499.616            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.12.2045            | 513.460          | 0,41                      |
| 394.883            | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.06.2046            | 405.825          | 0,33                      |
| 1.035.000          | Fannie Mae Pool                                                                      | 3,50 % | 01.07.2047            | 1.062.784        | 0,86                      |
| 77.267             | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.12.2040            | 81.857           | 0,07                      |
| 81.649             | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.12.2041            | 86.716           | 0,07                      |
| 168.010            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.05.2042            | 178.263          | 0,14                      |
| 245.549            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.10.2043            | 258.623          | 0,21                      |
| 204.102            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.08.2045            | 214.714          | 0,17                      |
| 181.839            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.10.2045            | 191.293          | 0,15                      |
| 117.643            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.05.2046            | 123.759          | 0,10                      |
| 159.072            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.07.2046            | 167.441          | 0,14                      |
| 157.955            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.10.2046            | 166.168          | 0,13                      |
| 840.000            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,00 % | 01.07.2047            | 882.919          | 0,71                      |
| 17.920             | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.03.2036            | 19.224           | 0,02                      |
| 80.469             | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.03.2040            | 86.896           | 0,07                      |
| 77.184             | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.09.2040            | 83.491           | 0,07                      |
| 261.938            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.04.2041            | 283.377          | 0,23                      |
| 75.005             | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.09.2043            | 80.556           | 0,07                      |
| 167.798            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.12.2043            | 180.241          | 0,15                      |
| 102.062            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.05.2044            | 109.487          | 0,09                      |
| 27.406             | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.08.2046            | 29.427           | 0,02                      |
| 140.000            | Fannie Mae Pool                                                                      | 4,50 % | 01.07.2047            | 150.161          | 0,12                      |
| 92.384             | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.10.2023            | 100.891          | 0,08                      |
| 128.931            | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.02.2024            | 136.999          | 0,11                      |
| 46.986             | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.07.2035            | 51.578           | 0,04                      |
| 56.675             | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.06.2038            | 61.894           | 0,05                      |
| 113.997            | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.07.2039            | 124.494          | 0,10                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mortgage-Backed Securities 13,63 % (31. Dezember 2016: 13,77 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                       |        |                       |                  |                           |
| 127.604            | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.09.2040            | 139.489          | 0,11                      |
| 113.746            | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.02.2041            | 124.459          | 0,10                      |
| 125.214            | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.01.2044            | 137.201          | 0,11                      |
| 44.872             | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,00 % | 01.03.2044            | 49.004           | 0,04                      |
| 110.554            | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,50 % | 01.12.2027            | 122.438          | 0,10                      |
| 140.621            | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,50 % | 01.04.2034            | 157.637          | 0,13                      |
| 1.800              | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,50 % | 01.06.2037            | 2.007            | 0,00                      |
| 3.405              | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,50 % | 01.02.2038            | 3.771            | 0,00                      |
| 61.372             | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,50 % | 01.04.2038            | 67.970           | 0,05                      |
| 52.121             | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,50 % | 01.09.2038            | 57.951           | 0,05                      |
| 37.612             | Fannie Mae Pool                                                                      | 5,50 % | 01.11.2038            | 41.929           | 0,03                      |
| 57.498             | Fannie Mae Pool                                                                      | 6,00 % | 01.12.2038            | 64.702           | 0,05                      |
| 264.931            | Fannie Mae Pool (AB4051)                                                             | 4,00 % | 01.12.2041            | 281.330          | 0,23                      |
| 142.092            | Fannie Mae Pool (AD8529)                                                             | 4,50 % | 01.08.2040            | 153.722          | 0,12                      |
| 104.388            | Fannie Mae Pool (AL6432)                                                             | 4,00 % | 01.01.2045            | 109.815          | 0,09                      |
| 368.310            | Fannie Mae Pool (AS4777)                                                             | 3,50 % | 01.04.2045            | 378.516          | 0,31                      |
| 57.277             | Fannie Mae Pool (AU4386)                                                             | 4,00 % | 01.10.2043            | 60.625           | 0,05                      |
| 145.629            | Fannie Mae Pool (MA2145)                                                             | 4,00 % | 01.01.2045            | 153.290          | 0,12                      |
| 175.000            | Fannie Mae Pool (MA3060)                                                             | 3,00%  | 01.07.2032            | 179.764          | 0,15                      |
| 555.000            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,00%  | 01.07.2032            | 569.872          | 0,46                      |
| 347.222            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,00%  | 01.01.2047            | 346.750          | 0,28                      |
| 410.000            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,00%  | 01.07.2047            | 409.071          | 0,33                      |
| 92.417             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,50 % | 01.10.2042            | 95.364           | 0,08                      |
| 80.885             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,50 % | 01.06.2043            | 83.460           | 0,07                      |
| 71.856             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,50 % | 01.04.2045            | 73.880           | 0,06                      |
| 33.549             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,50 % | 01.08.2045            | 34.544           | 0,03                      |
| 1.040.000          | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,50 % | 01.07.2046            | 1.068.194        | 0,86                      |
| 125.977            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,50 % | 01.10.2046            | 129.524          | 0,10                      |
| 72.377             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 3,50 % | 01.12.2046            | 74.415           | 0,06                      |
| 174.545            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,00 % | 01.02.2041            | 184.367          | 0,15                      |
| 103.388            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,00 % | 01.11.2041            | 109.209          | 0,09                      |
| 73.110             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,00 % | 01.12.2045            | 76.971           | 0,06                      |
| 72.048             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,00 % | 01.03.2046            | 75.853           | 0,06                      |
| 72.250             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,00 % | 01.09.2046            | 76.066           | 0,06                      |
| 384.314            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,00 % | 01.01.2047            | 404.609          | 0,33                      |
| 590.000            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,00 % | 01.07.2047            | 620.445          | 0,50                      |
| 175.690            | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,50 % | 01.08.2039            | 188.910          | 0,15                      |
| 40.970             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,50 % | 01.12.2039            | 44.062           | 0,04                      |
| 13.020             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,50 % | 01.03.2041            | 14.000           | 0,01                      |
| 35.000             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 4,50 % | 01.07.2047            | 37.485           | 0,03                      |
| 34.864             | Freddie Mac Gold Pool                                                                | 5,00 % | 01.10.2035            | 38.160           | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                   | Wertpapierbezeichnung          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Mortgage-Backed Securities 13,63 % (31. Dezember 2016: 13,77 %) (Fortsetzung)</b> |                                |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                       |                                |        |                       |                    |                           |
| 70.445                                                                               | Freddie Mac Gold Pool          | 5,00 % | 01.09.2038            | 77.251             | 0,06                      |
| 100.772                                                                              | Freddie Mac Gold Pool (C09042) | 3,50 % | 01.05.2043            | 103.978            | 0,08                      |
| 158.704                                                                              | Freddie Mac Gold Pool (G08559) | 4,50 % | 01.11.2043            | 170.137            | 0,14                      |
| 32.964                                                                               | Freddie Mac Gold Pool (Q18306) | 3,50 % | 01.05.2043            | 34.010             | 0,03                      |
| 114.542                                                                              | Freddie Mac Gold Pool(Q29916)  | 4,00 % | 01.11.2044            | 120.591            | 0,10                      |
| 126.315                                                                              | Ginnie Mae II Pool             | 4,00 % | 20.12.2045            | 133.074            | 0,11                      |
| 277.507                                                                              | Ginnie Mae II Pool             | 4,00 % | 20.03.2047            | 292.412            | 0,24                      |
| 105.000                                                                              | Ginnie Mae II Pool             | 4,00 % | 01.07.2047            | 110.488            | 0,09                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                       |                                |        |                       | <b>16.879.869</b>  | <b>13,63</b>              |
| Kapital-<br>betrag                                                                   | Wertpapierbezeichnung          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
| <b>Kommunalanleihen 0,28 % (31. Dezember 2016: 0,67%)</b>                            |                                |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                                     |                                |        |                       |                    |                           |
| 225.000                                                                              | State of California            | 7,55 % | 01.04.2039            | 343.737            | 0,28                      |
| <b>Kommunalanleihen insgesamt †</b>                                                  |                                |        |                       | <b>343.737</b>     | <b>0,28</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                             |                                |        |                       | <b>122.830.532</b> | <b>99,17</b>              |

## Devisenterminkontrakte 1,40 % (31. Dezember 2016: 1,90%)

| Zu erhaltender<br>Ertrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| AUD 1.993.887            | US\$ 1.480.992         | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 6         | 47.832                            | 0,04                      |
| AUD 1.215.047            | US\$ 906.447           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 4         | 25.199                            | 0,02                      |
| AUD 410.052              | US\$ 311.023           | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 3.387                             | 0,00                      |
| CAD 9.116.368            | US\$ 6.686.118         | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 10        | 337.569                           | 0,27                      |
| CAD 446.768              | US\$ 334.028           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 2         | 10.184                            | 0,01                      |
| CAD 745.178              | US\$ 559.385           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 3         | 14.736                            | 0,01                      |
| CHF 572.196              | US\$ 583.309           | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 2         | 15.338                            | 0,01                      |
| CHF 1.175.449            | US\$ 1.185.706         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 2         | 44.081                            | 0,04                      |
| CHF 117.571              | US\$ 121.172           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 1         | 1.834                             | 0,00                      |
| CZK 2.656.487            | US\$ 108.431           | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 1         | 7.813                             | 0,01                      |
| DKK 2.261.454            | US\$ 333.443           | 02.08.2017            | Société Générale                   | 1         | 14.048                            | 0,01                      |
| € 567.403                | US\$ 626.546           | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 4         | 21.624                            | 0,02                      |
| € 2.808.319              | US\$ 3.097.412         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 8         | 110.651                           | 0,09                      |
| € 2.867.672              | US\$ 3.210.564         | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada               | 3         | 65.300                            | 0,05                      |
| € 245.095                | US\$ 276.462           | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 3.521                             | 0,00                      |
| € 8.321.371              | US\$ 9.119.723         | 02.08.2017            | UBS London                         | 1         | 386.135                           | 0,31                      |
| € 1.585.504              | US\$ 1.778.677         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 10        | 32.511                            | 0,03                      |
| £ 891.985                | US\$ 1.148.583         | 02.08.2017            | Citibank NA                        | 4         | 11.183                            | 0,01                      |
| £ 1.377.633              | US\$ 1.782.180         | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 5         | 9.029                             | 0,01                      |
| £ 378.615                | US\$ 490.007           | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada               | 1         | 2.271                             | 0,00                      |
| £ 1.527.078              | US\$ 1.946.505         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp               | 8         | 39.013                            | 0,03                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 1,40 % (31. Dezember 2016: 1,90 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| HUF 27.739.157                                                                  | US\$ 97.281         | 02.08.2017       | UBS London                         | 1         | 5.200                          | 0,00                 |
| ILS 691.960                                                                     | US\$ 191.854        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 6.655                          | 0,01                 |
| ¥ 191.174.011                                                                   | US\$ 1.684.978      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 5         | 18.645                         | 0,02                 |
| ¥ 212.439.176                                                                   | US\$ 1.874.447      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | 18.678                         | 0,02                 |
| ¥ 34.396.919                                                                    | US\$ 306.484        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 39                             | 0,00                 |
| MXN 6.956.793                                                                   | US\$ 364.746        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 17.753                         | 0,01                 |
| MYR 1.424.672                                                                   | US\$ 329.442        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 1.073                          | 0,00                 |
| NOK 26.653.427                                                                  | US\$ 3.113.930      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 5         | 69.941                         | 0,06                 |
| NOK 11.469.452                                                                  | US\$ 1.343.662      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | 26.415                         | 0,02                 |
| NZD 2.223.980                                                                   | US\$ 1.555.854      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 5         | 71.677                         | 0,06                 |
| NZD 1.236.388                                                                   | US\$ 852.996        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 51.805                         | 0,04                 |
| NZD 357.742                                                                     | US\$ 249.046        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 12.754                         | 0,01                 |
| PLN 48.812                                                                      | US\$ 12.701         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 460                            | 0,00                 |
| SEK 29.839.589                                                                  | US\$ 3.406.593      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 9         | 137.221                        | 0,11                 |
| SEK 2.797.935                                                                   | US\$ 317.901        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | 14.388                         | 0,01                 |
| SEK 3.102.308                                                                   | US\$ 356.632        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 11.805                         | 0,01                 |
| SGD 350.589                                                                     | US\$ 251.579        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 3.172                          | 0,00                 |
| THB 11.214.941                                                                  | US\$ 323.897        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 6.245                          | 0,01                 |
| US\$ 1.624.947                                                                  | ¥ 179.516.295       | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 6         | 25.209                         | 0,02                 |
| US\$ 601.776                                                                    | £ 461.133           | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 2         | 2.207                          | 0,00                 |
| US\$ 157.653                                                                    | NOK 1.313.862       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 706                            | 0,00                 |
| US\$ 112.884                                                                    | € 98.807            | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 13                             | 0,00                 |
| US\$ 1.016.728                                                                  | ¥ 111.874.691       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | 19.771                         | 0,02                 |
| US\$ 489.112                                                                    | KRW 556.189.018     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | 3.092                          | 0,00                 |
| US\$ 336.784                                                                    | ¥ 37.629.527        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 1.453                          | 0,00                 |
| US\$ 65.242                                                                     | £ 50.129            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 64                             | 0,00                 |
| US\$ 776.051                                                                    | ¥ 86.448.213        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 5         | 5.679                          | 0,00                 |
| US\$ 64.938                                                                     | ZAR 851.743         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 271                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>m</sup></b> |                     |                  |                                    |           | <b>1.735.650</b>               | <b>1,40</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,25 % (31. Dezember 2016: 0,12%)

| Anzahl Kontrakte | Beschreibung                                        | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------|-----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (29)             | Euro-Bund Future September 2017                     | Goldman Sachs & Co | 93.306                         | 0,08                 |
| (26)             | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017        | Goldman Sachs & Co | 53.674                         | 0,04                 |
| (12)             | Euro-OAT Future September 2017                      | Goldman Sachs & Co | 2.737                          | 0,00                 |
| (36)             | United Kingdom Long Gilt Future September 2017      | Goldman Sachs & Co | 97.899                         | 0,08                 |
| (8)              | US 10-Year Interest Rate Swap Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 10.189                         | 0,01                 |
| (35)             | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017         | Goldman Sachs & Co | 12.031                         | 0,01                 |
| (18)             | US 10-Year Ultra Future September 2017              | Goldman Sachs & Co | 28.688                         | 0,02                 |

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

**Futures-Kontrakte 0,25 % (31. Dezember 2016: 0,12 %) (Fortsetzung)**

|                                                                                                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>Vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte | 124.870.230      | 100,82                    |

**Devisenterminkontrakte (1,04 %) (31. Dezember 2016: (3,69 %))**

| Zu erhaltender Ertrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeits-datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Netto-vermögens |
|-----------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| AUD 752.039           | US\$ 576.745        | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 1         | (114)                           | (0,00)                |
| £ 48.903              | US\$ 63.857         | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 1         | (273)                           | (0,00)                |
| ¥ 208.818.452         | US\$ 1.891.884      | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 6         | (31.024)                        | (0,03)                |
| ¥ 102.143.614         | US\$ 916.304        | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 4         | (6.064)                         | (0,00)                |
| ¥ 1.389.974.943       | US\$ 12.464.475     | 02.08.2017        | Royal Bank of Canada        | 2         | (77.891)                        | (0,06)                |
| ¥ 63.214.125          | US\$ 568.671        | 02.08.2017        | Westpac Banking Corp        | 4         | (5.346)                         | (0,00)                |
| KRW 1.700.856.044     | US\$ 1.499.780      | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 2         | (13.506)                        | (0,01)                |
| NOK 623.312           | US\$ 74.956         | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 1         | (499)                           | (0,00)                |
| RUB 6.035.918         | US\$ 103.351        | 02.08.2017        | UBS London                  | 1         | (2.076)                         | (0,00)                |
| US\$ 982.868          | CHF 969.516         | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 3         | (31.467)                        | (0,03)                |
| US\$ 1.953.697        | AUD 2.611.520       | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 8         | (48.703)                        | (0,04)                |
| US\$ 1.634.368        | CAD 2.220.940       | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 5         | (76.751)                        | (0,06)                |
| US\$ 1.996.197        | NZD 2.837.209       | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 6         | (80.101)                        | (0,06)                |
| US\$ 2.267.854        | NOK 19.331.460      | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 9         | (41.376)                        | (0,03)                |
| US\$ 1.410.558        | SEK 12.371.312      | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 5         | (58.685)                        | (0,05)                |
| US\$ 3.048.277        | £ 2.353.582         | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 2         | (11.868)                        | (0,01)                |
| US\$ 2.560.468        | € 2.313.149         | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 10        | (81.942)                        | (0,07)                |
| US\$ 729.424          | £ 564.387           | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 4         | (4.395)                         | (0,00)                |
| US\$ 4.031.608        | CHF 3.959.061       | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 6         | (110.472)                       | (0,09)                |
| US\$ 5.029.553        | NZD 7.152.360       | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 9         | (204.615)                       | (0,17)                |
| US\$ 160.965          | NOK 1.364.951       | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 2         | (2.084)                         | (0,00)                |
| US\$ 790.557          | € 703.258           | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 4         | (12.804)                        | (0,01)                |
| US\$ 1.217.045        | AUD 1.635.172       | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 3         | (36.733)                        | (0,03)                |
| US\$ 597.268          | CAD 816.003         | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 4         | (31.419)                        | (0,03)                |
| US\$ 434.284          | SEK 3.780.184       | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 3         | (14.659)                        | (0,01)                |
| US\$ 1.326.303        | ZAR 17.983.446      | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 1         | (39.051)                        | (0,03)                |
| US\$ 84.278           | AUD 115.045         | 02.08.2017        | Royal Bank of Canada        | 1         | (3.933)                         | (0,00)                |
| US\$ 60.738           | ¥ 6.918.422         | 02.08.2017        | Royal Bank of Canada        | 1         | (915)                           | (0,00)                |
| US\$ 893.657          | £ 699.327           | 02.08.2017        | Royal Bank of Canada        | 3         | (15.614)                        | (0,01)                |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (1,04 %) (31. Dezember 2016: (3,69 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                        | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 3.176.694                                                            | € 2.853.981         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 3         | (83.530)                        | (0,07)               |
| US\$ 157.529                                                              | € 138.893           | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.134)                         | (0,00)               |
| US\$ 439.185                                                              | SEK 3.750.223       | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (6.200)                         | (0,01)               |
| US\$ 118.169                                                              | NOK 994.174         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (589)                           | (0,00)               |
| US\$ 448.686                                                              | € 409.407           | 02.08.2017       | UBS London                         | 1         | (18.998)                        | (0,02)               |
| US\$ 332.299                                                              | NZD 461.094         | 02.08.2017       | UBS London                         | 1         | (5.134)                         | (0,00)               |
| US\$ 647.192                                                              | € 580.553           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 6         | (15.999)                        | (0,01)               |
| US\$ 346.604                                                              | £ 273.323           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | (8.772)                         | (0,01)               |
| US\$ 612.644                                                              | CAD 812.980         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | (13.715)                        | (0,01)               |
| US\$ 117                                                                  | TRY 425             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | (2)                             | (0,00)               |
| US\$ 2.861.617                                                            | AUD 3.823.012       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 6         | (69.703)                        | (0,06)               |
| US\$ 317.995                                                              | NZD 445.839         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 3         | (8.275)                         | (0,01)               |
| US\$ 682.963                                                              | CHF 669.942         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 4         | (17.948)                        | (0,01)               |
| Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>∞</sup> |                     |                  |                                    |           | (1.294.379)                     | (1,04)               |

## Futures-Kontrakte (0,20 %) (31. Dezember 2016: (0,14 %))

| Anzahl Kontrakte                                                     | Beschreibung                                         | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 63                                                                   | Canada Government 10-Year Bond Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (191.284)                       | (0,16)               |
| 7                                                                    | US 2-Year Note (CBT) Future September 2017           | Goldman Sachs & Co | (2.405)                         | (0,00)               |
| (13)                                                                 | US Long Bond (CBT) Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | (14.117)                        | (0,01)               |
| (16)                                                                 | US Ultra Bond (CBT) Future September 2017            | Goldman Sachs & Co | (36.355)                        | (0,03)               |
| Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>*</sup> |                                                      |                    | (244.161)                       | (0,20)               |

|                                                                                                    | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten | (1.538.540)   | (1,24)               |
| Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto              | 123.331.690   | 99,58                |
| Sonstiges Nettovermögen                                                                            | 524.243       | 0,42                 |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen                   | 123.855.933   | 100,00               |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$        | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 74.059.133  | 55,53                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 40.469.278  | 30,35                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 8.302.121   | 6,23                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 59.887      | 0,04                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 441.271     | 0,33                  |
| Anlagen insgesamt                                                                                       | 123.331.690 | 92,48                 |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                             | Kosten US\$ |
|-----------|-------------------------------------------------------------------|-------------|
| 7.755.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 30/04/2020               | 7.726.079   |
| 6.025.000 | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040               | 6.994.531   |
| 4.380.000 | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 4.545.654   |
| 3.955.000 | United States Treasury Note/Bond, 2.13%, 31/12/2021               | 4.002.280   |
| 3.725.000 | United States Treasury Note/Bond, 0.75%, 31/01/2018               | 3.715.108   |
| 3.915.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026               | 3.709.548   |
| 2.883.419 | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 3.285.652   |
| 3.000.000 | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                           | 3.179.700   |
| 3.000.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/05/2018                    | 2.966.567   |
| 1.775.000 | United Kingdom Gilt, 4.25%, 07/12/2027                            | 2.827.581   |
| 3.330.000 | Queensland Treasury Corp, 3.25%, 21/07/2028                       | 2.540.898   |
| 2.253.000 | Nationwide Building Society, 0.63%, 19/04/2023                    | 2.377.615   |
| 1.980.000 | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                    | 2.151.765   |
| 1.910.000 | Spain Government Bond, 1.95%, 30/07/2030                          | 2.060.538   |
| 1.480.000 | United States Treasury Note/Bond, 5.50%, 15/08/2028               | 1.935.484   |
| 1.665.000 | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, 2.70%, 01/03/2047              | 1.637.156   |
| 1.560.000 | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/02/2047                                | 1.546.725   |
| 1.560.000 | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/03/2046                                | 1.544.644   |
| 1.295.000 | Goldman Sachs Group Inc, 1.38%, 15/05/2024                        | 1.464.853   |
| 1.420.000 | Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, 1.63%, 29/05/2020                | 1.417.856   |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                      | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 5.930.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 30/04/2020               | 5.905.206          |
| 4.755.000      | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 4.920.787          |
| 5.340.000      | Australia Government Bond, 3.25%, 21/04/2029                      | 4.230.152          |
| 3.000.000      | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                           | 3.300.825          |
| 1.775.000      | United Kingdom Gilt, 4.25%, 07/12/2027                            | 2.925.297          |
| 1.705.000      | United Kingdom Gilt, 4.25%, 07/06/2032                            | 2.828.098          |
| 2.135.000      | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040               | 2.467.423          |
| 273.000.000    | Japan Government Twenty Year Bond, 0.50%, 20/09/2036              | 2.450.414          |
| 2.410.000      | United States Treasury Note/Bond, 2.13%, 31/12/2021               | 2.445.698          |
| 2.253.000      | Nationwide Building Society, 0.63%, 19/04/2023                    | 2.433.163          |
| 1.980.000      | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                    | 2.200.457          |
| 1.801.178      | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 2.049.272          |
| 1.500.000      | United Kingdom Gilt, 1.75%, 22/07/2019                            | 1.942.710          |
| 1.475.000      | United States Treasury Note/Bond, 5.50%, 15/08/2028               | 1.912.693          |
| 1.975.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026               | 1.857.146          |
| 33.225.000     | Mexican Bonos, 7.75%, 13/11/2042                                  | 1.800.434          |
| 1.560.000      | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/02/2047                                | 1.547.508          |
| 1.560.000      | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/03/2046                                | 1.540.353          |
| 1.505.000      | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/01/2047                                | 1.494.771          |
| 1.420.000      | Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, 1.63%, 29/05/2020                | 1.416.407          |
| 905.000        | French Republic Government Bond OAT, 3.25%, 25/05/2045            | 1.301.527          |
| 1.295.000      | Inter-American Development Bank, 1.63%, 12/05/2020                | 1.296.537          |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 11,05 %. Für den gleichen Zeitraum rentierte der Benchmark-Index, der JP Morgan GBI-EM Global Diversified Index (GBI-EM GD) (der „Index“) 10,36 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die positiven Renditen für die Anlageklasse in der ersten Hälfte von 2017 wurden sowohl von einer Verengung der lokalen Renditen als auch einer Aufwertung lokaler Währungen gegenüber dem US-Dollar getrieben. Starke globale Wachstumsindikatoren unterstützten die Rallye bei den risikoreichen Anlagen in der ersten Jahreshälfte und die Schwellenländer wachsen nun mit der schnellsten Geschwindigkeit in fast drei Jahren. Die politischen Risiken im Zusammenhang mit den Industrieländern nahmen ab, nachdem wir in Frankreich ein pro-europäisches Wahlergebnis sahen und die Chancen, dass ein Grenzsteuerausgleich in den USA implementiert wird, fallen. Der verbesserte Ausblick bei den Fundamentaldaten der Schwellenländer beflügelte die Anlegerstimmung gegenüber dieser Anlageklasse, was man an den Rekordzuflüssen in festverzinsliche Anlagen in Schwellenländer im Berichtszeitraum sieht. Mexiko war das sich am besten entwickelnde Indexland im Berichtszeitraum, da der mexikanische Peso sich angesichts der mildernden Handelskriegsrhetorik aus den USA deutlich erholte. Osteuropäische Währungen erlebten auf Grund des Erwartungen überschreitenden BIP-Wachstums in der Region und einem stärkeren Euro ebenso einen Aufschwung. Kolumbien und Chile wiederum verzeichneten die geringste Wertentwicklung, was teilweise an den im Berichtszeitraum unter Druck stehenden Rohstoffpreisen lag.

Das Portfolio entwickelte sich im Berichtszeitraum besser als der Index, was sowohl auf die Währungs- als auch die lokale Zinsallokation zurückzuführen war. Die Übergewichtung im Mexikanischen Peso leistete bei Währungen den größten Wertbeitrag, gefolgt von Übergewichtungen in Türkischen Lira und der Tschechischen Republik. Die Untergewichtung in Koreanischen Won beeinträchtigte auf der Währungsseite über den Berichtszeitraum die Wertentwicklung am meisten. Unsere übergewichtete Duration in verschiedenen lateinamerikanischen Ländern, darunter Mexiko, Kolumbien und Brasilien trug bei Zinspositionen zur Wertentwicklung bei. Gleiches galt für die Positionierung in Osteuropa, mit Übergewichtungen in Polen, Russland und Untergewichtungen in der Tschechischen Republik. Unsere Untergewichtung bei Zinspositionen in Indien belastete die Wertentwicklung.

Wir sind, was die Zukunft angeht, weiterhin optimistisch in Bezug auf die Fundamentaldaten der Schwellenländer. Externe Verwundbarkeiten sind weiterhin auf mehrjährigen Tiefständen. Verschiedene Länder sind jetzt in der Lage ihre Währungsreserven wieder aufzustocken und die Geldpolitik zu lockern. Wir sehen weiterhin eine Verbesserung der Fundamentaldaten in Kernländern wie Brasilien, Russland und Indonesien. Ein starkes Weltwirtschaftswachstum sollte die Exporte in der Zukunft stützen. Die Unternehmen und Verbraucher in den Schwellenländern haben sich abgesehen von China entschuldet und niedrigeren Rohstoffpreisen angepasst. Die wichtigsten Risiken, die wir für die Anlageklasse zu Beginn der zweiten Jahreshälfte sehen, betreffen die umfangreiche Anlegerpositionierung in einigen Bereichen des Marktes, eine Straffung der chinesischen Geldpolitik und ein langsames Wachstum in den Vereinigten Staaten. Die Erträge wurden in diesem Jahr allgemein enger. Die Bewertungen bei Schwellenländeranleihen sind unserer Meinung nach noch immer einigermaßen attraktiv. Die realen Erträge sind in lokalen Währungen noch immer hoch. Wir glauben, dass die Währungen im Verhältnis zu ihren verbesserten Fundamentaldaten unterbewertet sind. Wir denken, dass die lokalen Zinsen in der zweiten Jahreshälfte unterstützt werden sollten, vor allem in Ländern mit hoher Rendite, wo die Inflation fallen dürfte.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 1.269.384.098                | 834.305.241                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 77.198.695                   | 47.576.806                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 8.040.203                    | 324.851                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 9.207.043                    | 975.366                          |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 2.213.068                    | 7.892.515                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 25.043.516                   | 17.050.936                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>1.391.086.623</b>         | <b>908.125.715</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 23.799.682                   | 22.887.347                       |
| Kontenüberziehung                                                                                                   | 3    | 2.873                        | 137.065                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 5.996.037                    | 378.616                          |
| Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler                                                                              |      | 9.070.000                    | –                                |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 1.111.768                    | 987.652                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 3.812.911                    | 153                              |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 5.321.125                    | 3.248.980                        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>49.114.396</b>            | <b>27.639.813</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.341.972.227</b>         | <b>880.485.902</b>               |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 32.235.676                                                 | 16.128.838                                                 |
| Dividenderträge                                                                                                                    |      | 24                                                         | –                                                          |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 91.069.077                                                 | 59.706.653                                                 |
|                                                                                                                                    |      | 123.304.777                                                | 75.835.491                                                 |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 3.741.628                                                  | 1.611.085                                                  |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 89.006                                                     | 7.018                                                      |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 731.252                                                    | 574.980                                                    |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 58.592                                                     | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 571.431                                                    | 328.119                                                    |
| Honorare                                                                                                                           |      | 155.524                                                    | 101.458                                                    |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 7.030                                                      | 2.903                                                      |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 103.709                                                    | 180.422                                                    |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 5.400                                                      | 14.391                                                     |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (24.968)                                                   | (92)                                                       |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 42.302                                                     | 19.946                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (577.527)                                                  | (427.102)                                                  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | <b>4.903.379</b>                                           | <b>2.413.128</b>                                           |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 1.282                                                      | 3.112                                                      |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 1.428.936                                                  | 538.234                                                    |
|                                                                                                                                    |      | 1.430.218                                                  | 541.346                                                    |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 1.189.033                                                  | 593.759                                                    |
| Kapitalertragsteuer                                                                                                                |      | 298.863                                                    | 53.496                                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>115.483.284</b>                                         | <b>72.233.762</b>                                          |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 880.485.902                                        | 501.320.801                                        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 115.483.284                                        | 72.233.762                                         |
| Zeichnungen                                                                                                             | 458.644.662                                        | 154.134.496                                        |
| Rücknahmen                                                                                                              | (112.641.621)                                      | (121.002.975)                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | <b>1.341.972.227</b>                               | <b>606.686.084</b>                                 |

Die beigefügten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                          | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|----------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 4,65 % (31. Dezember 2016: 0,47%)</b>         |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Ägyptisches Pfund</b>                                       |         |                       |                   |                           |
| 50.000.000         | Egypt Treasury Bill                                            | 0,00 %  | 31.10.2017            | 2.601.153         | 0,19                      |
| 50.000.000         | Egypt Treasury Bill                                            | 0,00 %  | 07.11.2017            | 2.591.611         | 0,19                      |
| 65.150.000         | Egypt Treasury Bill                                            | 0,00 %  | 08.08.2017            | 3.541.424         | 0,27                      |
| 17.800.000         | Egypt Treasury Bill                                            | 0,00 %  | 09.01.2018            | 890.461           | 0,07                      |
| 19.575.000         | Egypt Treasury Bill                                            | 0,00 %  | 06.02.2018            | 967.847           | 0,07                      |
|                    | <b>Ägyptisches Pfund insgesamt</b>                             |         |                       | <b>10.592.496</b> | <b>0,79</b>               |
|                    | <b>Nigerianischer Naira</b>                                    |         |                       |                   |                           |
| 2.482.243.000      | Nigeria Treasury Bill                                          | 0,00 %  | 05.04.2018            | 6.790.763         | 0,51                      |
|                    | <b>Nigerianischer Naira insgesamt</b>                          |         |                       | <b>6.790.763</b>  | <b>0,51</b>               |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu</b>                                   |         |                       |                   |                           |
| 64.000.000         | Romania Treasury Bill                                          | 0,00 %  | 11.06.2018            | 15.887.818        | 1,18                      |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu insgesamt</b>                         |         |                       | <b>15.887.818</b> | <b>1,18</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                               |         |                       |                   |                           |
| 11.719.745         | Argentina Treasury Bill                                        | 0,00 %  | 15.06.2018            | 11.393.571        | 0,85                      |
| 7.538.746          | Argentina Treasury Bill                                        | 0,00 %  | 12.01.2018            | 7.431.214         | 0,55                      |
| 10.306.244         | Argentina Treasury Bill                                        | 0,00 %  | 25.08.2017            | 10.282.158        | 0,77                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                     |         |                       | <b>29.106.943</b> | <b>2,17</b>               |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                              |         |                       | <b>62.378.020</b> | <b>4,65</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 2,10 % (31. Dezember 2016: 1,99 %)</b> |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso</b>                                    |         |                       |                   |                           |
| 6.865.000.000      | Empresas Publicas de Medellin ESP                              | 7,63 %  | 10.09.2024            | 2.278.319         | 0,17                      |
| 4.822.000.000      | Empresas Publicas de Medellin ESP                              | 8,38 %  | 01.02.2021            | 1.636.128         | 0,12                      |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>                          |         |                       | <b>3.914.447</b>  | <b>0,29</b>               |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>                                      |         |                       |                   |                           |
| 77.298.300         | Comision Federal de Electricidad                               | 7,35 %  | 25.11.2025            | 3.992.884         | 0,30                      |
| 94.530.000         | Petroleos Mexicanos                                            | 7,19 %  | 12.09.2024            | 4.738.578         | 0,35                      |
| 284.547.600        | Petroleos Mexicanos                                            | 7,47 %  | 12.11.2026            | 14.139.538        | 1,05                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                            |         |                       | <b>22.871.000</b> | <b>1,70</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                               |         |                       |                   |                           |
| 1.293.000          | YPF SA                                                         | 23,08 % | 07.07.2020            | 1.412.602         | 0,11                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                     |         |                       | <b>1.412.602</b>  | <b>0,11</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                          |         |                       | <b>28.198.049</b> | <b>2,10</b>               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                      | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 84,09 % (31. Dezember 2016: 89,18 %)</b> |         |                       |                    |                           |
|                    | <b>Argentinischer Peso</b>                                 |         |                       |                    |                           |
| 130.211.336        | Argentina POM Politica Monetaria*                          | 26,25 % | 21.06.2020            | 8.158.055          | 0,61                      |
| 35.000.000         | Argentina Treasury Bond BONCER*                            | 2,50 %  | 22.07.2021            | 2.516.333          | 0,19                      |
| 87.143.132         | Argentine Bonos del Tesoro*                                | 18,20 % | 03.10.2021            | 5.824.409          | 0,43                      |
| 98.959.000         | Argentine Bonos del Tesoro*                                | 21,20 % | 19.09.2018            | 6.395.531          | 0,48                      |
| 71.300.315         | Argentine Bonos del Tesoro*                                | 22,75 % | 05.03.2018            | 4.658.187          | 0,35                      |
| 39.652.500         | City of Buenos Aires Argentina*                            | 23,21 % | 29.03.2024            | 2.337.844          | 0,17                      |
| 36.562.000         | Provincia de Buenos Aires*                                 | 23,77 % | 31.05.2022            | 2.251.070          | 0,17                      |
|                    | <b>Argentinischer Peso insgesamt</b>                       |         |                       | <b>32.141.429</b>  | <b>2,40</b>               |
|                    | <b>Chilenischer Peso</b>                                   |         |                       |                    |                           |
| 1.055.000.000      | Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos*            | 5,00 %  | 01.03.2035            | 1.701.370          | 0,13                      |
|                    | <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>                         |         |                       | <b>1.701.370</b>   | <b>0,13</b>               |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso</b>                                |         |                       |                    |                           |
| 2.037.000.000      | Colombia Government International Bond*                    | 4,38 %  | 21.03.2023            | 623.564            | 0,05                      |
| 252.000.000        | Colombia Government International Bond*                    | 9,85 %  | 28.06.2027            | 106.173            | 0,01                      |
| 18.483.430.568     | Colombian TES*                                             | 4,75 %  | 04.04.2035            | 6.967.610          | 0,52                      |
| 23.377.200.000     | Colombian TES*                                             | 6,00 %  | 28.04.2028            | 7.333.585          | 0,55                      |
| 171.682.900.000    | Colombian TES*                                             | 7,00 %  | 04.05.2022            | 59.030.084         | 4,40                      |
| 12.025.400.000     | Colombian TES*                                             | 7,75 %  | 18.09.2030            | 4.290.261          | 0,32                      |
| 53.212.400.000     | Colombian TES*                                             | 10,00 % | 24.07.2024            | 21.272.611         | 1,58                      |
| 1.387.000.000      | Financiera de Desarrollo Territorial SA Findeter*          | 7,88 %  | 12.08.2024            | 466.303            | 0,03                      |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>                      |         |                       | <b>100.090.191</b> | <b>7,46</b>               |
|                    | <b>Tschechische Krone</b>                                  |         |                       |                    |                           |
| 300.000.000        | Czech Republic Government Bond*                            | 0,00 %  | 17.07.2019            | 13.173.633         | 0,98                      |
|                    | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>                        |         |                       | <b>13.173.633</b>  | <b>0,98</b>               |
|                    | <b>Peso Dominikanische Republik</b>                        |         |                       |                    |                           |
| 115.100.000        | Dominican Republic International Bond**                    | 10,38 % | 04.03.2022            | 2.456.779          | 0,18                      |
| 7.860.000          | Dominican Republic International Bond**                    | 11,00 % | 05.01.2018            | 166.835            | 0,01                      |
| 72.110.000         | Dominican Republic International Bond**                    | 11,00 % | 30.07.2021            | 1.550.137          | 0,12                      |
| 73.000.000         | Dominican Republic International Bond**                    | 11,50 % | 10.05.2024            | 1.621.983          | 0,12                      |
| 109.300.000        | Dominican Republic International Bond**                    | 15,95 % | 04.06.2021            | 2.741.014          | 0,21                      |
|                    | <b>Peso Dominikanische Republik insgesamt</b>              |         |                       | <b>8.536.748</b>   | <b>0,64</b>               |
|                    | <b>Ghanaischer Cedi</b>                                    |         |                       |                    |                           |
| 2.479.000          | Ghana Government Bond*                                     | 24,00 % | 09.09.2019            | 618.346            | 0,05                      |
| 4.960.000          | Ghana Government Bond*                                     | 24,50 % | 22.04.2019            | 1.230.771          | 0,09                      |
| 9.912.418          | Ghana Government Bond*                                     | 24,75 % | 19.07.2021            | 2.661.986          | 0,20                      |
|                    | <b>Ghanaischer Cedi insgesamt</b>                          |         |                       | <b>4.511.103</b>   | <b>0,34</b>               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                    | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Government Bonds 84.09% (31 December 2016: 89,18 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                    |                           |
|                    | <b>Indische Rupie</b>                                                    |         |                       |                    |                           |
| 1.100.000.000      | India Government Bond*                                                   | 8,27 %  | 09.06.2020            | 17.810.666         | 1,33                      |
|                    | <b>Indische Rupie insgesamt</b>                                          |         |                       | <b>17.810.666</b>  | <b>1,33</b>               |
|                    | <b>Indonesische Rupiah</b>                                               |         |                       |                    |                           |
| 10.288.000.000     | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 5,63 %  | 15.05.2023            | 726.474            | 0,06                      |
| 1.413.000.000      | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 6,63 %  | 15.05.2033            | 97.718             | 0,01                      |
| 263.000.000.000    | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 7,00 %  | 15.05.2027            | 19.980.304         | 1,49                      |
| 5.500.000.000      | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 7,88 %  | 15.04.2019            | 424.392            | 0,03                      |
| 591.430.000.000    | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 8,25 %  | 15.05.2036            | 47.749.025         | 3,56                      |
| 137.328.000.000    | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 8,38 %  | 15.03.2024            | 11.206.985         | 0,84                      |
| 222.000.000.000    | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 8,38 %  | 15.09.2026            | 18.404.221         | 1,37                      |
| 31.967.000.000     | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 8,38 %  | 15.03.2034            | 2.586.862          | 0,19                      |
| 220.679.000.000    | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 8,75 %  | 15.05.2031            | 18.702.452         | 1,39                      |
| 99.265.000.000     | Indonesia Treasury Bond*                                                 | 9,00 %  | 15.03.2029            | 8.496.987          | 0,63                      |
|                    | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                                     |         |                       | <b>128.375.420</b> | <b>9,57</b>               |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit</b>                                              |         |                       |                    |                           |
| 30.404.000         | Malaysia Government Bond**                                               | 3,26 %  | 01.03.2018            | 7.086.764          | 0,53                      |
| 4.810.000          | Malaysia Government Bond**                                               | 3,48 %  | 15.03.2023            | 1.097.643          | 0,08                      |
| 4.000.000          | Malaysia Government Bond**                                               | 3,65 %  | 31.10.2019            | 936.708            | 0,07                      |
| 13.000.000         | Malaysia Government Bond**                                               | 3,80 %  | 30.09.2022            | 3.021.951          | 0,22                      |
| 30.000.000         | Malaysia Government Bond**                                               | 3,80 %  | 17.08.2023            | 6.942.145          | 0,52                      |
| 5.000.000          | Malaysia Government Bond**                                               | 3,90 %  | 16.11.2027            | 1.162.976          | 0,09                      |
| 22.500.000         | Malaysia Government Bond**                                               | 3,90 %  | 30.11.2026            | 5.211.138          | 0,39                      |
| 30.900.000         | Malaysia Government Bond**                                               | 3,96 %  | 15.09.2025            | 7.162.402          | 0,53                      |
| 14.000.000         | Malaysia Government Bond**                                               | 4,05 %  | 30.09.2021            | 3.304.873          | 0,25                      |
| 17.500.000         | Malaysia Government Bond**                                               | 4,06 %  | 30.09.2024            | 4.114.519          | 0,31                      |
| 29.700.000         | Malaysia Government Bond**                                               | 4,23 %  | 30.06.2031            | 6.766.873          | 0,50                      |
| 5.100.000          | Malaysia Government Bond**                                               | 4,94 %  | 30.09.2043            | 1.223.366          | 0,09                      |
| 28.000.000         | Malaysia Government Investment Issue**                                   | 4,07 %  | 30.09.2026            | 6.488.350          | 0,48                      |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>                                    |         |                       | <b>54.519.708</b>  | <b>4,06</b>               |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>                                                |         |                       |                    |                           |
| 265.419.800        | Mexican Bonos*                                                           | 6,50 %  | 09.06.2022            | 14.593.158         | 1,09                      |
| 89.489.000         | Mexican Bonos*                                                           | 7,50 %  | 03.06.2027            | 5.207.293          | 0,39                      |
| 126.632.700        | Mexican Bonos*                                                           | 7,75 %  | 29.05.2031            | 7.498.229          | 0,56                      |
| 188.432.800        | Mexican Bonos*                                                           | 7,75 %  | 13.11.2042            | 11.018.786         | 0,82                      |
| 96.480.400         | Mexican Bonos*                                                           | 8,50 %  | 31.05.2029            | 6.057.294          | 0,45                      |
| 45.453.000         | Mexican Bonos*                                                           | 8,50 %  | 18.11.2038            | 2.874.954          | 0,21                      |
| 412.020.000        | Mexican Bonos*                                                           | 10,00 % | 05.12.2024            | 27.143.843         | 2,02                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                                      |         |                       | <b>74.393.557</b>  | <b>5,54</b>               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 84,09% (31. Dezember 2016: 89,18 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>Peruanischer Sol</b>                                                       |        |                       |                    |                           |
| 26.015.000         | Fondo MIVIVIENDA SA*                                                          | 7,00 % | 14.02.2024            | 8.313.742          | 0,62                      |
| 18.558.000         | Peruvian Government International Bond**                                      | 5,70 % | 12.08.2024            | 5.953.983          | 0,44                      |
| 20.991.000         | Peruvian Government International Bond**                                      | 6,35 % | 12.08.2028            | 6.884.033          | 0,51                      |
| 15.178.000         | Peruvian Government International Bond*                                       | 6,95 % | 12.08.2031            | 5.187.033          | 0,39                      |
| 1.000              | Peruvian Government International Bond**                                      | 7,84 % | 12.08.2020            | 343                | 0,00                      |
| 49.437.000         | Peruvian Government International Bond**                                      | 8,20 % | 12.08.2026            | 18.262.711         | 1,36                      |
|                    | <b>Peruanischer Sol insgesamt</b>                                             |        |                       | <b>44.601.845</b>  | <b>3,32</b>               |
|                    | <b>Philippinischer Peso</b>                                                   |        |                       |                    |                           |
| 7.000.000          | Philippine Government International Bond*                                     | 4,95 % | 15.01.2021            | 143.926            | 0,01                      |
|                    | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>                                         |        |                       | <b>143.926</b>     | <b>0,01</b>               |
|                    | <b>Polnischer Zloty</b>                                                       |        |                       |                    |                           |
| 69.540.000         | Republic of Poland Government Bond**                                          | 1,50 % | 25.04.2020            | 18.470.303         | 1,37                      |
| 87.500.000         | Republic of Poland Government Bond*                                           | 1,75 % | 25.07.2021            | 22.984.305         | 1,71                      |
| 85.248.000         | Republic of Poland Government Bond*                                           | 2,50 % | 25.07.2026            | 21.750.688         | 1,62                      |
| 73.641.000         | Republic of Poland Government Bond*                                           | 2,50 % | 25.07.2027            | 18.483.865         | 1,38                      |
| 14.000.000         | Republic of Poland Government Bond**                                          | 3,25 % | 25.07.2025            | 3.808.338          | 0,28                      |
| 18.996.000         | Republic of Poland Government Bond**                                          | 4,00 % | 25.10.2023            | 5.453.691          | 0,41                      |
| 47.134.000         | Republic of Poland Government Bond**                                          | 5,75 % | 23.09.2022            | 14.581.861         | 1,09                      |
|                    | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>                                             |        |                       | <b>105.533.051</b> | <b>7,86</b>               |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu</b>                                                  |        |                       |                    |                           |
| 37.990.000         | Romania Government Bond*                                                      | 3,50 % | 19.12.2022            | 9.801.582          | 0,73                      |
| 39.800.000         | Romania Government Bond*                                                      | 5,80 % | 26.07.2027            | 11.493.090         | 0,86                      |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu insgesamt</b>                                        |        |                       | <b>21.294.672</b>  | <b>1,59</b>               |
|                    | <b>Russischer Rubel</b>                                                       |        |                       |                    |                           |
| 706.352.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 6,70 % | 15.05.2019            | 11.735.678         | 0,87                      |
| 3.935.149.000      | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 6,80 % | 11.12.2019            | 64.987.432         | 4,84                      |
| 839.769.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 7,00 % | 25.01.2023            | 13.673.986         | 1,02                      |
| 148.095.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 7,00 % | 16.08.2023            | 2.418.744          | 0,18                      |
| 409.718.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 7,50 % | 15.03.2018            | 6.915.027          | 0,52                      |
| 100.000.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 7,60 % | 14.04.2021            | 1.675.402          | 0,13                      |
| 203.143.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 7,60 % | 20.07.2022            | 3.409.838          | 0,25                      |
| 427.683.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 7,70 % | 23.03.2033            | 7.112.886          | 0,53                      |
| 2.335.368.000      | Russian Federal Bond - OFZ*                                                   | 7,75 % | 16.09.2026            | 39.639.442         | 2,95                      |
|                    | <b>Russischer Rubel insgesamt</b>                                             |        |                       | <b>151.568.435</b> | <b>11,29</b>              |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>                                                  |        |                       |                    |                           |
| 84.886.825         | Republic of South Africa Government Bond*                                     | 7,75 % | 28.02.2023            | 6.351.232          | 0,47                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                     | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 84,09% (31. Dezember 2016: 89,18 %) (Fortsetzung)</b> |                                           |         |                       |                    |                           |
| <b>Südafrikanischer Rand (Fortsetzung)</b>                                    |                                           |         |                       |                    |                           |
| 210.853.673                                                                   | Republic of South Africa Government Bond* | 8,00 %  | 31.01.2030            | 14.571.505         | 1,09                      |
| 123.066.159                                                                   | Republic of South Africa Government Bond* | 8,25 %  | 31.03.2032            | 8.485.915          | 0,63                      |
| 435.170.259                                                                   | Republic of South Africa Government Bond* | 8,50 %  | 31.01.2037            | 29.554.745         | 2,20                      |
| 159.100.053                                                                   | Republic of South Africa Government Bond* | 8,75 %  | 31.01.2044            | 10.834.553         | 0,81                      |
| 386.961.042                                                                   | Republic of South Africa Government Bond* | 8,75 %  | 28.02.2048            | 26.368.253         | 1,97                      |
| 60.000.000                                                                    | Republic of South Africa Government Bond* | 9,00 %  | 31.01.2040            | 4.219.604          | 0,31                      |
| 179.142.331                                                                   | Republic of South Africa Government Bond* | 10,50 % | 21.12.2026            | 15.182.164         | 1,13                      |
| <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                                        |                                           |         |                       | <b>115.567.971</b> | <b>8,61</b>               |
| <b>Sri-Lanka-Rupee</b>                                                        |                                           |         |                       |                    |                           |
| 224.000.000                                                                   | Sri Lanka Government Bonds**              | 9,00 %  | 01.05.2021            | 1.356.965          | 0,10                      |
| 68.000.000                                                                    | Sri Lanka Government Bonds**              | 11,00 % | 01.08.2021            | 438.320            | 0,03                      |
| 599.000.000                                                                   | Sri Lanka Government Bonds**              | 11,50 % | 01.08.2026            | 3.893.410          | 0,29                      |
| 1.751.000.000                                                                 | Sri Lanka Government International Bond** | 11,50 % | 15.12.2021            | 11.527.727         | 0,86                      |
| <b>Sri Lanka Rupee insgesamt</b>                                              |                                           |         |                       | <b>17.216.422</b>  | <b>1,28</b>               |
| <b>Thailändischer Baht</b>                                                    |                                           |         |                       |                    |                           |
| 510.000.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 1,88 %  | 17.06.2022            | 14.913.979         | 1,11                      |
| 447.000.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 2,13 %  | 17.12.2026            | 12.670.180         | 0,95                      |
| 100.000.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 2,55 %  | 26.06.2020            | 3.023.003          | 0,23                      |
| 141.000.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 3,40 %  | 17.06.2036            | 4.320.390          | 0,32                      |
| 223.935.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 3,63 %  | 16.06.2023            | 7.103.987          | 0,53                      |
| 560.705.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 3,65 %  | 17.12.2021            | 17.734.388         | 1,32                      |
| 188.000.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 3,65 %  | 20.06.2031            | 5.912.249          | 0,44                      |
| 199.699.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 3,85 %  | 12.12.2025            | 6.489.500          | 0,48                      |
| 6.000.000                                                                     | Thailand Government Bond*                 | 3,88 %  | 13.06.2019            | 184.467            | 0,01                      |
| 145.000.000                                                                   | Thailand Government Bond*                 | 4,88 %  | 22.06.2029            | 5.160.591          | 0,39                      |
| <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                                          |                                           |         |                       | <b>77.512.734</b>  | <b>5,78</b>               |
| <b>Türkische Lira</b>                                                         |                                           |         |                       |                    |                           |
| 10.892.933                                                                    | Turkey Government Bond*                   | 3,00 %  | 02.08.2023            | 3.177.228          | 0,24                      |
| 36.821.041                                                                    | Turkey Government Bond*                   | 7,40 %  | 05.02.2020            | 9.721.244          | 0,72                      |
| 2.640.000                                                                     | Turkey Government Bond*                   | 8,30 %  | 20.06.2018            | 732.219            | 0,05                      |
| 17.402.552                                                                    | Turkey Government Bond*                   | 8,50 %  | 14.09.2022            | 4.523.058          | 0,34                      |
| 3.801.000                                                                     | Turkey Government Bond*                   | 8,80 %  | 27.09.2023            | 1.007.561          | 0,08                      |
| 295.132.077                                                                   | Turkey Government Bond*                   | 9,20 %  | 22.09.2021            | 80.306.623         | 5,98                      |
| 126.610.578                                                                   | Turkey Government Bond*                   | 9,40 %  | 08.07.2020            | 35.079.995         | 2,61                      |
| 360.000                                                                       | Turkey Government Bond*                   | 9,50 %  | 12.01.2022            | 97.760             | 0,01                      |
| 9.200.000                                                                     | Turkey Government Bond*                   | 10,70 % | 17.02.2021            | 2.632.132          | 0,20                      |
| <b>Türkische Lira insgesamt</b>                                               |                                           |         |                       | <b>137.277.820</b> | <b>10,23</b>              |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
|                      | <b>Unternehmensanleihen 84,09% (31. Dezember 2016: 89,18 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                      |                           |
|                      | <b>US-Dollar</b>                                                              |        |                       |                      |                           |
| 3.117.951            | Argentine Bonad Bonds*                                                        | 2,40 % | 18.03.2018            | 3.106.421            | 0,23                      |
| 15.623.000           | Argentine Republic Government International Bond*                             | 6,25 % | 22.04.2019            | 16.404.150           | 1,22                      |
|                      | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                    |        |                       | <b>19.510.571</b>    | <b>1,45</b>               |
|                      | <b>Uruguayischer Peso</b>                                                     |        |                       |                      |                           |
| 82.492.000           | Uruguay Government International Bond*                                        | 9,88 % | 20.06.2022            | 2.986.298            | 0,22                      |
|                      | <b>Uruguayischer Peso insgesamt</b>                                           |        |                       | <b>2.986.298</b>     | <b>0,22</b>               |
|                      | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                               |        |                       | <b>1.128.467.570</b> | <b>84,09</b>              |
| Anzahl der<br>Aktien | Wertpapierbezeichnung                                                         |        |                       | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|                      | <b>Investmentfonds 0,50 % (31. Dezember 2016: 0,75%)</b>                      |        |                       |                      |                           |
|                      | <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>                                             |        |                       |                      |                           |
| 437.143              | Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                                      |        |                       | 6.712.729            | 0,50                      |
|                      | <b>Investmentfonds insgesamt "</b>                                            |        |                       | <b>6.712.729</b>     | <b>0,50</b>               |
|                      | <b>Anlagen insgesamt</b>                                                      |        |                       | <b>1.225.756.368</b> | <b>91,34</b>              |

## Devisenterminkontrakte 2,40 % (31. Dezember 2016: 2,00%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| BRL 48.794.584        | US\$ 14.472.663        | 11.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 130.469                           | 0,01                      |
| BRL 7.800.000         | US\$ 2.348.761         | 12.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 1.663                             | 0,00                      |
| BRL 25.734.874        | US\$ 7.703.176         | 12.07.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 3         | 51.680                            | 0,00                      |
| BRL 98.561.201        | US\$ 29.074.101        | 25.09.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 170.117                           | 0,01                      |
| CAD 13.201.611        | US\$ 9.850.117         | 06.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 315.377                           | 0,02                      |
| CLP 3.663.685.089     | US\$ 5.455.972         | 06.07.2017            | Citibank NA                 | 1         | 55.460                            | 0,01                      |
| CLP 2.525.411.940     | US\$ 3.749.657         | 06.07.2017            | HSBC Bank Plc               | 2         | 49.423                            | 0,00                      |
| CLP 1.937.986.722     | US\$ 2.897.491         | 06.07.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 17.902                            | 0,00                      |
| CLP 4.521.918.305     | US\$ 6.707.087         | 06.07.2017            | Standard Chartered          | 1         | 95.420                            | 0,01                      |
| CNY 54.863.351        | US\$ 7.660.339         | 14.11.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 354.044                           | 0,03                      |
| CNY 61.400.000        | US\$ 8.550.341         | 31.10.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 427.104                           | 0,03                      |
| CNY 88.000.000        | US\$ 12.781.286        | 31.10.2017            | Standard Chartered          | 1         | 94.082                            | 0,01                      |
| CZK 49.104.311        | € 1.854.496            | 03.07.2017            | Brown Brothers Harriman     | 1         | 29.443                            | 0,00                      |
| CZK 507.516.892       | € 19.331.312           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 125.193                           | 0,01                      |
| CZK 384.803.156       | € 14.409.405           | 27.09.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 445.317                           | 0,03                      |
| CZK 515.625.849       | € 19.416.383           | 20.12.2018            | Goldman Sachs International | 3         | 462.971                           | 0,04                      |
| CZK 95.000.000        | € 3.592.556            | 03.07.2017            | HSBC Bank Plc               | 1         | 51.553                            | 0,00                      |
| CZK 103.941.077       | € 3.909.978            | 20.12.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 98.058                            | 0,01                      |
| CZK 353.225.290       | € 13.414.502           | 02.08.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 132.650                           | 0,01                      |
| CZK 26.438.274        | € 991.311              | 27.09.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 29.076                            | 0,00                      |
| CZK 363.412.581       | € 13.565.307           | 03.07.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 399.818                           | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 2,40 % (31. Dezember 2016: 2,00 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 14.794.503        | PLN 62.433.797      | 05.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 2         | 37.638                         | 0,00                 |
| € 11.574.710        | US\$ 13.012.694     | 05.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 188.841                        | 0,01                 |
| € 21.645.956        | PLN 91.188.026      | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 98.044                         | 0,01                 |
| € 11.318.151        | HUF 3.484.300.011   | 16.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 58.588                         | 0,01                 |
| € 11.603.519        | PLN 49.168.922      | 08.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 2.660                          | 0,00                 |
| € 110.908.509       | US\$ 124.789.271    | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 1.707.426                      | 0,13                 |
| € 2.996.000         | US\$ 3.350.580      | 05.07.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | 66.508                         | 0,01                 |
| € 1.002.138         | RON 4.553.563       | 03.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 3.315                          | 0,00                 |
| € 87.470.344        | US\$ 98.052.016     | 03.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 1.874.920                      | 0,14                 |
| € 28.219.940        | US\$ 31.525.175     | 05.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 7         | 661.078                        | 0,05                 |
| € 4.597.968         | PLN 19.284.243      | 05.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 43.920                         | 0,00                 |
| € 2.078.892         | US\$ 2.359.444      | 20.12.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 33.851                         | 0,00                 |
| € 5.397.784         | US\$ 6.029.019      | 05.07.2017       | Standard Chartered          | 1         | 127.423                        | 0,01                 |
| HUF 7.693.847.968   | € 24.762.167        | 16.08.2017       | Citibank NA                 | 2         | 133.530                        | 0,01                 |
| IDR 123.068.300.000 | US\$ 9.015.993      | 20.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 194.103                        | 0,02                 |
| IDR 123.393.200.000 | US\$ 9.046.422      | 19.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 189.010                        | 0,01                 |
| IDR 71.825.237.325  | US\$ 5.366.500      | 20.07.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | 8.705                          | 0,00                 |
| IDR 4.365.887.020   | US\$ 326.007        | 19.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 760                            | 0,00                 |
| IDR 320.094.660.879 | US\$ 23.835.870     | 20.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 7         | 119.141                        | 0,01                 |
| MXN 103.986.679     | US\$ 5.453.607      | 18.07.2017       | Citibank NA                 | 2         | 279.137                        | 0,02                 |
| MXN 213.564.468     | US\$ 11.067.512     | 10.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 660.078                        | 0,05                 |
| MXN 266.683.307     | US\$ 14.140.229     | 18.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | 561.916                        | 0,04                 |
| MXN 191.400.009     | US\$ 10.234.680     | 10.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 275.780                        | 0,02                 |
| MXN 101.312.534     | US\$ 5.325.287      | 18.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 260.033                        | 0,02                 |
| MXN 1.172.082.888   | US\$ 60.677.366     | 10.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 3.685.907                      | 0,28                 |
| MXN 20.992.665      | US\$ 1.121.075      | 18.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 36.242                         | 0,00                 |
| MYR 19.583.105      | US\$ 4.518.730      | 20.10.2017       | Barclays Bank Plc           | 2         | 15.889                         | 0,00                 |
| MYR 46.000.000      | US\$ 10.303.505     | 10.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 400.285                        | 0,03                 |
| MYR 6.848.650       | US\$ 1.555.139      | 20.10.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 30.719                         | 0,00                 |
| MYR 51.400.000      | US\$ 11.642.129     | 19.10.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 260.273                        | 0,02                 |
| MYR 51.000.000      | US\$ 11.543.685     | 17.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 310.966                        | 0,02                 |
| MYR 55.932.063      | US\$ 12.781.367     | 20.10.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | 170.133                        | 0,01                 |
| PLN 91.429.021      | € 21.587.470        | 05.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | 33.651                         | 0,00                 |
| PLN 5.983.015       | € 1.412.897         | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 1.932                          | 0,00                 |
| RON 6.968.374       | € 1.524.455         | 03.07.2017       | Barclays Bank Plc           | 1         | 5.339                          | 0,00                 |
| RON 9.235.525       | € 2.019.000         | 03.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | 8.711                          | 0,00                 |
| RON 2.387.534       | € 521.902           | 28.08.2017       | Standard Chartered          | 1         | 1.431                          | 0,00                 |
| RON 357.048         | € 78.096            | 03.07.2017       | Standard Chartered          | 1         | 290                            | 0,00                 |
| RUB 402.241.298     | US\$ 6.617.379      | 14.09.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 70.630                         | 0,01                 |
| RUB 1.198.340.272   | US\$ 19.995.076     | 14.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 185.985                        | 0,01                 |
| THB 188.376.767     | US\$ 5.520.198      | 30.08.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | 25.259                         | 0,00                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 2,40 % (31. Dezember 2016: 2,00 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| THB 372.134.956                 | US\$ 10.918.383     | 30.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 36.569                         | 0,00                 |
| THB 110.498.477                 | US\$ 3.249.286      | 20.09.2017       | Standard Chartered          | 1         | 3.668                          | 0,00                 |
| TRY 75.073.804                  | US\$ 20.398.029     | 25.07.2017       | Citibank NA                 | 2         | 791.285                        | 0,06                 |
| TRY 81.295.315                  | US\$ 22.572.660     | 25.07.2017       | Goldman Sachs International | 4         | 372.653                        | 0,03                 |
| US\$ 3.556.313                  | RUB 208.287.917     | 14.07.2017       | Barclays Bank Plc           | 1         | 48.569                         | 0,00                 |
| US\$ 10.977.451                 | MXN 199.212.203     | 10.08.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 37.995                         | 0,00                 |
| US\$ 7.369.326                  | IDR 98.712.127.164  | 30.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 15.409                         | 0,00                 |
| US\$ 6.849.862                  | RUB 393.524.565     | 14.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 222.576                        | 0,02                 |
| US\$ 8.054.224                  | CLP 5.240.078.356   | 06.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 171.359                        | 0,01                 |
| US\$ 11.047.785                 | RUB 639.169.604     | 14.09.2017       | Citibank NA                 | 1         | 420.401                        | 0,03                 |
| US\$ 6.028.290                  | MYR 25.975.903      | 20.10.2017       | Citibank NA                 | 1         | 13.370                         | 0,00                 |
| US\$ 9.558.187                  | IDR 127.668.700.000 | 19.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 2.753                          | 0,00                 |
| US\$ 27.760.514                 | COP 82.977.397.863  | 08.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 747.327                        | 0,06                 |
| US\$ 17.792.566                 | IDR 237.673.100.000 | 20.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 5.760                          | 0,00                 |
| US\$ 30.956.573                 | CLP 20.505.802.048  | 06.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 108.853                        | 0,01                 |
| US\$ 16.483.988                 | BRL 53.698.239      | 12.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 302.752                        | 0,02                 |
| US\$ 9.967.903                  | PHP 500.000.000     | 25.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 88.136                         | 0,01                 |
| US\$ 18.317.186                 | RUB 1.075.867.423   | 14.07.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 198.672                        | 0,02                 |
| US\$ 24.157.827                 | TWD 732.100.000     | 03.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 91.424                         | 0,01                 |
| US\$ 535.929                    | KRW 607.502.120     | 20.09.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 4.718                          | 0,00                 |
| US\$ 5.930.181                  | COP 18.042.457.319  | 08.08.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | 56.482                         | 0,01                 |
| US\$ 1.606.519                  | MYR 6.900.000       | 17.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 2.655                          | 0,00                 |
| US\$ 7.592.172                  | CLP 4.938.707.579   | 06.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 162.671                        | 0,01                 |
| US\$ 19.980.818                 | COP 59.956.440.148  | 08.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 462.074                        | 0,04                 |
| US\$ 1.479.429                  | ZAR 19.137.939      | 06.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 34.676                         | 0,00                 |
| US\$ 64.580.276                 | RUB 3.725.967.036   | 14.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 4         | 1.831.848                      | 0,14                 |
| US\$ 9.185.148                  | PHP 464.979.734     | 31.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 3.517                          | 0,00                 |
| US\$ 3.520.444                  | MXN 63.691.292      | 10.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 22.927                         | 0,00                 |
| US\$ 21.260.934                 | INR 1.376.725.844   | 04.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 41.362                         | 0,00                 |
| US\$ 2.013.951                  | PHP 100.560.606     | 25.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 26.920                         | 0,00                 |
| US\$ 32.089.952                 | ZAR 419.929.017     | 06.09.2017       | Standard Chartered          | 1         | 388.858                        | 0,03                 |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 6.728.553                   | US\$ 5.103.850      | 02.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 55.312                         | 0,00                 |
| AUD 3.718.292                   | US\$ 2.788.663      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 63.453                         | 0,01                 |
| AUD 6.728.553                   | US\$ 5.102.511      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 56.651                         | 0,00                 |
| AUD 10.033.285                  | US\$ 7.534.516      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 30        | 161.517                        | 0,01                 |
| AUD 1.011.551                   | US\$ 768.221        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | 7.392                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 26.086.304                    | US\$ 29.291.137     | 02.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 508.364                        | 0,04                 |
| € 25.403.459                    | US\$ 28.537.230     | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 436.685                        | 0,03                 |
| € 26.069.988                    | US\$ 29.301.592     | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 432.531                        | 0,03                 |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 2,40 % (31. Dezember 2016: 2,00 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR (Fortsetzung)</i>                        |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 26.086.304                                                         | US\$ 29.325.310     | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 474.191                        | 0,04                 |
| € 2.867.796                                                          | US\$ 3.212.729      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 10        | 58.135                         | 0,00                 |
| € 399.288                                                            | US\$ 447.788        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 8.337                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SEK 471.206.600                                                      | US\$ 54.253.972     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 1.707.551                      | 0,13                 |
| SEK 478.381.774                                                      | US\$ 55.190.925     | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 1.526.004                      | 0,11                 |
| SEK 7.239.388                                                        | US\$ 837.632        | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | 20.669                         | 0,00                 |
| SEK 478.346.065                                                      | US\$ 55.059.176     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 1.750.246                      | 0,13                 |
| SEK 493.614.065                                                      | US\$ 56.943.216     | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 15        | 1.579.651                      | 0,12                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 71.945                                                           | US\$ 51.842         | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 411                            | 0,00                 |
| SGD 64.686                                                           | US\$ 46.663         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 341                            | 0,00                 |
| SGD 64.686                                                           | US\$ 46.658         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 346                            | 0,00                 |
| SGD 109.399                                                          | US\$ 78.911         | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 12        | 543                            | 0,00                 |
| SGD 6.079                                                            | US\$ 4.396          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 21                             | 0,00                 |
| US\$ 15                                                              | SGD 20              | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 5.822.908                                                       | ZAR 74.868.040      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 108.881                        | 0,01                 |
| US\$ 5.817.341                                                       | ZAR 74.868.040      | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | 103.314                        | 0,01                 |
| US\$ 432.380                                                         | ZAR 5.558.050       | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | 8.182                          | 0,00                 |
| ZAR 52.051.160                                                       | US\$ 3.914.681      | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 57.932                         | 0,00                 |
| ZAR 52.051.160                                                       | US\$ 3.909.287      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 63.326                         | 0,01                 |
| ZAR 6.943.712                                                        | US\$ 528.194        | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 1.759                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>32.276.851</b>              | <b>2,40</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,02% (31. Dezember 2016: 0,01%)

| Anzahl Kontrakte                                                | Beschreibung                                | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (240)                                                           | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 134.461                        | 0,01                 |
| (252)                                                           | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017  | Goldman Sachs & Co | 93.872                         | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |                                             |                    | <b>228.333</b>                 | <b>0,02</b>          |

## Zinssatzswap-Kontrakte 0,80% (31. Dezember 2016: 0,36 %)

| Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                  | Erhalt / (Zahlung) ** | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------|------------|------------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| BRL 56.925.861 | 02.01.2025 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 11,44 %         | 1D BROIS™          | 1.301.533                      | 0,10                 |
| BRL 83.033.119 | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 11,42 %         | 1D BROIS™          | 1.161.667                      | 0,09                 |
| BRL 52.868.074 | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 11,88 %         | 1D BROIS™          | 949.461                        | 0,07                 |
| BRL 70.196.445 | 02.01.2019 | Citigroup Global Markets Ltd | (Zahlung)             | 11,54 %         | 1D BROIS™          | 695.322                        | 0,05                 |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Zinsswaps-Kontrakte 0,80% (31. Dezember 2016: 0,36 %) (Fortsetzung)

|     | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                  | Erhalt<br>/(Zahlung) ** | Fester<br>Zinssatz | Variabler Zinssatz        | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----|----------------|------------|------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| MXN | 1.150.000.000  | 16.04.2020 | Chicago Mercantile Exchange  | (Zahlung)               | 7,10 %             | 28D MXIBTIE <sup>1*</sup> | 660.454                           | 0,05                      |
| HUF | 7.200.000.000  | 11.04.2027 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 4,07 %             | 6M BUBOR <sup>™</sup>     | 567.262                           | 0,04                      |
| BRL | 21.444.129     | 02.01.2019 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 13,39 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 501.631                           | 0,04                      |
| KRW | 38.500.000.000 | 04.11.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 1,39 %             | 3M KORIBOR <sup>™</sup>   | 486.693                           | 0,04                      |
| CZK | 400.000.000    | 29.09.2021 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 0,36 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 428.101                           | 0,03                      |
| MXN | 200.000.000    | 07.03.2024 | Chicago Mercantile Exchange  | (Zahlung)               | 7,61 %             | 28D MXIBTIE <sup>1*</sup> | 400.248                           | 0,03                      |
| MXN | 95.000.000     | 28.12.2026 | Chicago Mercantile Exchange  | (Zahlung)               | 8,16 %             | 28D MXIBTIE <sup>1*</sup> | 378.554                           | 0,03                      |
| CZK | 300.000.000    | 22.12.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,56 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 226.047                           | 0,02                      |
| BRL | 15.824.390     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 11,46 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 225.447                           | 0,02                      |
| HUF | 4.000.000.000  | 16.05.2027 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 2,46 %             | 6M BUBOR <sup>™</sup>     | 220.436                           | 0,02                      |
| MXN | 100.000.000    | 21.01.2022 | Chicago Mercantile Exchange  | (Zahlung)               | 7,71 %             | 28D MXIBTIE <sup>1*</sup> | 207.987                           | 0,02                      |
| COP | 91.403.384.406 | 11.11.2017 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 6,96 %             | 1D COOVIBR <sup>™</sup>   | 195.752                           | 0,01                      |
| PLN | 78.343.626     | 10.01.2022 | LCH Clearnet Ltd             | (Zahlung)               | 2,51 %             | 6M WIBOR <sup>1*</sup>    | 182.077                           | 0,01                      |
| CZK | 400.000.000    | 30.06.2027 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 1,18 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 177.198                           | 0,01                      |
| MXN | 123.677.961    | 20.04.2027 | Chicago Mercantile Exchange  | (Zahlung)               | 7,51 %             | 28D MXIBTIE <sup>1*</sup> | 169.163                           | 0,01                      |
| BRL | 9.551.194      | 02.01.2019 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 12,90 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 165.574                           | 0,01                      |
| BRL | 38.723.035     | 04.06.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 10,30 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 144.901                           | 0,01                      |
| BRL | 53.793.515     | 02.01.2018 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 12,86 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 140.309                           | 0,01                      |
| CZK | 125.000.000    | 01.09.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,33 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 136.394                           | 0,01                      |
| BRL | 29.344.090     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 10,33 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 118.607                           | 0,01                      |
| BRL | 4.896.699      | 02.01.2019 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 13,42 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 116.321                           | 0,01                      |
| CZK | 85.000.000     | 08.07.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,28 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 93.960                            | 0,01                      |
| MYR | 88.500.000     | 28.04.2022 | Citigroup Global Markets Ltd | (Zahlung)               | 3,87 %             | 3M KLIBOR <sup>™</sup>    | 77.720                            | 0,01                      |
| CLP | 8.497.167.610  | 04.04.2022 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 3,55 %             | 6M CLICP <sup>™</sup>     | 76.006                            | 0,01                      |
| BRL | 3.000.000      | 02.01.2023 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 11,99 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 72.379                            | 0,01                      |
| CZK | 93.000.000     | 24.05.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,45 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 70.419                            | 0,01                      |
| CZK | 140.000.000    | 10.02.2022 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 0,73 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 64.879                            | 0,00                      |
| BRL | 20.038.348     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 10,19 %            | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 50.941                            | 0,00                      |
| CZK | 65.000.000     | 01.11.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,53 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 50.051                            | 0,00                      |
| KRW | 7.500.000.000  | 18.01.2022 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 1,65 %             | 3M KORIBOR <sup>™</sup>   | 27.679                            | 0,00                      |
| BRL | 19.188.188     | 02.01.2020 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 9,73 %             | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 26.180                            | 0,00                      |
| CZK | 1.398.581.324  | 15.05.2019 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 0,64 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 23.978                            | 0,00                      |
| PLN | 20.000.000     | 03.07.2027 | LCH Clearnet Ltd1            | Erhalt                  | 2,76 %             | 6M WIBOR <sup>1*</sup>    | 23.944                            | 0,00                      |
| CZK | 130.000.000    | 09.03.2022 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,87 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 22.637                            | 0,00                      |
| INR | 860.000.000    | 25.11.2021 | Citigroup Global Markets Ltd | Erhalt                  | 6,12 %             | 6M MIBOR <sup>™</sup>     | 20.767                            | 0,00                      |
| MYR | 21.000.000     | 02.05.2022 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 3,88 %             | 3M KLIBOR <sup>™</sup>    | 20.362                            | 0,00                      |
| COP | 12.132.706.516 | 23.05.2022 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 5,36 %             | 3M COOVIBR <sup>™</sup>   | 17.020                            | 0,00                      |
| COP | 30.000.000.000 | 01.06.2022 | Citigroup Global Markets Ltd | (Zahlung)               | 5,30 %             | 3M COOVIBR <sup>™</sup>   | 14.248                            | 0,00                      |
| CZK | 228.920.655    | 17.05.2022 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 0,96 %             | 6M PRIBOR <sup>™</sup>    | 7.739                             | 0,00                      |
| BRL | 37.134.888     | 02.01.2020 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 9,67 %             | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 6.376                             | 0,00                      |
| BRL | 26.002.203     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 9,61 %             | 1D BROIS <sup>™</sup>     | 3.801                             | 0,00                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Zinsswaps-Kontrakte 0,80 % (31. Dezember 2016: 0,36 %) (Fortsetzung)

|                                                               | Nominalwert | Fälligkeit | Gegenpartei                  | Erhalt<br>/(Zahlung) ** | Fester<br>Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------|-------------|------------|------------------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| ZAR                                                           | 1.516.583   | 26.06.2023 | UBS AG London                | (Zahlung)               | 8,16 %             | 3M JIBAR™          | 3.118                             | 0,00                      |
| BRL                                                           | 751.192     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 10,23 %            | 1D BROIS™          | 2.265                             | 0,00                      |
| ZAR                                                           | 1.229.566   | 28.06.2028 | Citigroup Global Markets Ltd | (Zahlung)               | 8,21 %             | 3M JIBAR™          | 627                               | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapkontrakten</b> |             |            |                              |                         |                    |                    | <b>10.734.235</b>                 | <b>0,80</b>               |

\*\* Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

† Zentral abgewickelter Swap

## Cross Currency Swap-Kontrakte 0,03 % (31. Dezember 2016: 0,00 %)

| Gegenpartei                                                                     | Fonds zahlt auf Nominalwert | Vom Fonds gezahlter Zins        | Fonds erhält auf Nominalwert | Vom Fonds erhaltener Zins       | Fälligkeitsdatum | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------------------|---------------------------------|------------------|---------------|----------------------|
| JPMorgan Chase Bank                                                             | US\$ 41.103.773             | Floating rate based on 3M LIBOR | TRY 150.000.000              | Fixed rate of 11.93%            | 25.07.2018       | 212.876       | 0,02                 |
| Goldman Sachs International                                                     | RUB 3.794.303.416           | Fixed rate of 6.88%             | US\$ 67.227.204              | Floating rate based on 3M LIBOR | 29.05.2019       | 175.435       | 0,01                 |
| Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Cross Currency Swap-Kontrakten <sup>®</sup> |                             |                                 |                              |                                 |                  | 388.311       | 0,03                 |

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>1.269.384.098</b> | <b>94,59</b>              |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (1,49 %) (31. Dezember 2016: (1,60 %))

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|---------------------------|
| ARS 82.663.312     | US\$ 4.975.222      | 02.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (66.717)                        | (0,01)                    |
| ARS 84.164.986     | US\$ 5.105.550      | 10.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (129.351)                       | (0,01)                    |
| BRL 7.664.449      | US\$ 2.438.609      | 12.07.2017       | Barclays Bank Plc           | 1         | (129.031)                       | (0,01)                    |
| BRL 59.341.666     | US\$ 17.922.581     | 11.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (162.942)                       | (0,01)                    |
| BRL 20.414.413     | US\$ 6.240.459      | 12.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (88.853)                        | (0,01)                    |
| BRL 46.278.179     | US\$ 14.341.789     | 12.07.2017       | Goldman Sachs International | 5         | (396.488)                       | (0,03)                    |
| BRL 47.130.667     | US\$ 14.657.028     | 12.07.2017       | HSBC Bank Plc               | 2         | (454.841)                       | (0,03)                    |
| BRL 115.216.753    | US\$ 35.808.290     | 12.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (1.089.285)                     | (0,08)                    |
| CLP 20.505.802.048 | US\$ 30.929.492     | 09.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (111.464)                       | (0,01)                    |
| CLP 18.035.585.927 | US\$ 27.443.086     | 06.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (311.413)                       | (0,02)                    |
| CLP 6.872.813.706  | US\$ 10.399.960     | 14.08.2017       | Standard Chartered          | 1         | (72.538)                        | (0,01)                    |
| COP 20.063.936.051 | US\$ 6.760.086      | 08.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (228.297)                       | (0,02)                    |
| COP 26.233.629.844 | US\$ 8.917.534      | 08.08.2017       | HSBC Bank Plc               | 2         | (377.209)                       | (0,03)                    |
| COP 89.641.591.460 | US\$ 29.936.661     | 08.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 4         | (753.954)                       | (0,06)                    |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (1,49 %) (31. Dezember 2016: (1,60 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| EGP 28.081.693     | US\$ 2.103.498      | 18.10.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (596.786)                       | (0,04)               |
| € 10.993.470       | CZK 288.793.296     | 02.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (78.850)                        | (0,01)               |
| € 4.749.882        | RON 21.703.787      | 03.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | (14.580)                        | (0,00)               |
| € 19.330.346       | CZK 507.516.892     | 03.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (118.133)                       | (0,01)               |
| € 10.629.964       | CZK 278.832.266     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (58.219)                        | (0,00)               |
| € 13.703.364       | RON 62.601.983      | 03.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (38.751)                        | (0,00)               |
| € 2.958.705        | PLN 12.518.235      | 05.07.2017       | Standard Chartered          | 1         | (1.183)                         | (0,00)               |
| € 522.632          | RON 2.387.534       | 03.07.2017       | Standard Chartered          | 1         | (1.468)                         | (0,00)               |
| HUF 3.594.183.509  | € 11.679.055        | 08.09.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (68.280)                        | (0,01)               |
| HUF 354.481.631    | € 1.150.766         | 16.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (5.152)                         | (0,00)               |
| HUF 1.235.601.742  | € 4.007.992         | 16.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (14.319)                        | (0,00)               |
| HUF 375.125.091    | € 1.218.553         | 08.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (6.680)                         | (0,00)               |
| HUF 10.388.008.446 | € 33.814.350        | 15.09.2017       | Standard Chartered          | 1         | (268.413)                       | (0,02)               |
| INR 66.369.114     | US\$ 1.024.278      | 04.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (1.326)                         | (0,00)               |
| INR 83.700.000     | US\$ 1.291.487      | 04.08.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | (1.413)                         | (0,00)               |
| MXN 361.496.230    | US\$ 19.961.057     | 10.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | (110.003)                       | (0,01)               |
| MYR 51.353.754     | US\$ 11.976.155     | 20.09.2017       | Citibank NA                 | 1         | (77.282)                        | (0,01)               |
| MYR 13.600.000     | US\$ 3.188.746      | 30.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (36.608)                        | (0,00)               |
| MYR 35.868.351     | US\$ 8.387.315      | 20.10.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (81.722)                        | (0,01)               |
| MYR 46.464.098     | US\$ 10.838.371     | 06.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (70.704)                        | (0,01)               |
| PLN 47.604.170     | € 11.347.995        | 05.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (105.761)                       | (0,01)               |
| PLN 13.937.325     | € 3.318.624         | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 2         | (26.643)                        | (0,00)               |
| PLN 91.188.026     | € 21.586.270        | 24.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (102.539)                       | (0,01)               |
| PLN 81.363.883     | € 19.322.712        | 08.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (143.137)                       | (0,01)               |
| PLN 26.470.770     | € 6.279.313         | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (23.621)                        | (0,00)               |
| PLN 50.374.558     | € 11.937.287        | 08.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (58.999)                        | (0,00)               |
| PLN 10.757.969     | € 2.558.864         | 08.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (23.504)                        | (0,00)               |
| RON 8.229.632      | € 1.807.759         | 03.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (2.114)                         | (0,00)               |
| RON 66.456.288     | € 14.636.234        | 03.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | (60.572)                        | (0,00)               |
| RUB 164.387.121    | US\$ 2.824.624      | 14.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (56.206)                        | (0,00)               |
| RUB 144.276.344    | US\$ 2.466.262      | 14.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (67.400)                        | (0,01)               |
| RUB 252.828.562    | US\$ 4.370.794      | 14.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (112.947)                       | (0,01)               |
| RUB 112.350.458    | US\$ 1.949.980      | 14.07.2017       | Standard Chartered          | 1         | (57.904)                        | (0,00)               |
| TRY 9.606.796      | US\$ 2.714.933      | 25.07.2017       | Standard Chartered          | 1         | (3.449)                         | (0,00)               |
| TWD 732.100.000    | US\$ 24.230.198     | 03.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (163.794)                       | (0,01)               |
| US\$ 3.572.195     | MYR 15.556.554      | 20.10.2017       | Barclays Bank Plc           | 1         | (30.044)                        | (0,00)               |
| US\$ 11.412.635    | MXN 219.369.307     | 18.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (681.109)                       | (0,05)               |
| US\$ 13.134.033    | € 11.689.076        | 05.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (197.943)                       | (0,01)               |
| US\$ 2.015.334     | MXN 37.035.156      | 10.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (18.400)                        | (0,00)               |
| US\$ 33.315.085    | TRY 120.496.245     | 25.07.2017       | Citibank NA                 | 4         | (694.551)                       | (0,05)               |
| US\$ 5.614.735     | RUB 335.031.241     | 14.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (27.474)                        | (0,00)               |
| US\$ 8.146.678     | CNY 56.533.875      | 14.11.2017       | Citibank NA                 | 1         | (111.733)                       | (0,01)               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (1,49 %) (31. Dezember 2016: (1,60 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 9.603.987                  | SGD 13.300.000      | 06.09.2017       | Citibank NA                 | 1         | (65.561)                        | (0,00)               |
| US\$ 1.057.596                  | CAD 1.416.441       | 06.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (33.090)                        | (0,00)               |
| US\$ 9.925.459                  | MXN 186.960.967     | 10.08.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | (341.238)                       | (0,03)               |
| US\$ 12.696.432                 | MYR 54.702.545      | 10.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (32.362)                        | (0,00)               |
| US\$ 1.975.701                  | ZAR 26.171.411      | 06.09.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (20)                            | (0,00)               |
| US\$ 8.812.356                  | CAD 11.785.170      | 06.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (262.451)                       | (0,02)               |
| US\$ 5.464.106                  | MXN 104.442.638     | 18.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (293.776)                       | (0,02)               |
| US\$ 51.376.905                 | € 45.765.932        | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 6         | (821.428)                       | (0,06)               |
| US\$ 11.307.865                 | TRY 40.604.642      | 25.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (152.651)                       | (0,01)               |
| US\$ 7.170.069                  | MXN 135.238.845     | 10.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (256.381)                       | (0,02)               |
| US\$ 1.973.889                  | THB 67.260.278      | 30.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (6.126)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.329.100                  | CLP 884.534.226     | 14.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (44)                            | (0,00)               |
| US\$ 2.424.482                  | SGD 3.354.785       | 15.08.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | (13.735)                        | (0,00)               |
| US\$ 6.614.686                  | CNY 45.819.920      | 20.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (142.180)                       | (0,01)               |
| US\$ 113.820.515                | € 101.641.935       | 05.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 4         | (2.107.190)                     | (0,16)               |
| US\$ 2.319.648                  | MXN 44.166.980      | 18.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (115.260)                       | (0,01)               |
| US\$ 25.014.893                 | MXN 463.425.200     | 10.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | (433.446)                       | (0,03)               |
| US\$ 11.877.969                 | IDR 159.156.162.257 | 20.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 4         | (32.844)                        | (0,00)               |
| US\$ 11.625.961                 | SGD 16.200.000      | 15.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (148.005)                       | (0,01)               |
| US\$ 16.676.876                 | CNY 115.800.000     | 31.10.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (254.528)                       | (0,02)               |
| US\$ 3.646.668                  | CNY 25.606.915      | 14.11.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | (93.965)                        | (0,01)               |
| US\$ 6.681.663                  | TRY 23.921.993      | 25.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (70.235)                        | (0,01)               |
| US\$ 2.036.366                  | SGD 2.818.326       | 20.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (13.090)                        | (0,00)               |
| US\$ 13.402.163                 | TWD 407.693.787     | 22.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (2.570)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.339.087                  | CNY 9.200.000       | 14.11.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (5.720)                         | (0,00)               |
| US\$ 14.113.875                 | PEN 46.357.474      | 10.08.2017       | Standard Chartered          | 2         | (112.754)                       | (0,01)               |
| ZAR 86.207.135                  | US\$ 6.619.402      | 06.09.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | (111.492)                       | (0,01)               |
| ZAR 49.987.250                  | US\$ 3.847.346      | 06.09.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (73.731)                        | (0,01)               |
| ZAR 106.647.080                 | US\$ 8.330.902      | 06.09.2017       | Standard Chartered          | 2         | (279.948)                       | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 281.608                     | US\$ 216.157        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (233)                           | (0,00)               |
| US\$ 5.105.626                  | AUD 6.728.553       | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (55.511)                        | (0,00)               |
| US\$ 5.104.166                  | AUD 6.728.553       | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (56.971)                        | (0,00)               |
| US\$ 222.434                    | AUD 294.470         | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 12        | (3.440)                         | (0,00)               |
| US\$ 1                          | AUD 1               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 4.465                         | US\$ 5.110          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (9)                             | (0,00)               |
| US\$ 29.247.964                 | € 26.086.304        | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (504.769)                       | (0,04)               |
| US\$ 29.281.877                 | € 26.086.304        | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (470.857)                       | (0,04)               |
| US\$ 2.426.097                  | € 2.168.635         | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (47.339)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 54.169.150                 | SEK 471.206.600     | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (1.697.091)                     | (0,13)               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (1,49 %) (31. Dezember 2016: (1,60 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen SEK (Fortsetzung)</i>                          |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 58.360.006                                                        | SEK 508.028.627     | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 15        | (1.871.854)                     | (0,14)               |
| US\$ 167.051                                                           | SEK 1.441.911       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (4.193)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 46.635                                                            | SGD 64.686          | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (346)                           | (0,00)               |
| US\$ 46.629                                                            | SGD 64.686          | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (353)                           | (0,00)               |
| US\$ 37.574                                                            | SGD 51.951          | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 8         | (158)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 96.097                                                            | ZAR 1.259.424       | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (24)                            | (0,00)               |
| ZAR 74.868.040                                                         | US\$ 5.795.565      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (111.374)                       | (0,01)               |
| ZAR 74.868.040                                                         | US\$ 5.790.460      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (106.268)                       | (0,01)               |
| ZAR 18.422.542                                                         | US\$ 1.419.301      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 7         | (20.611)                        | (0,00)               |
| ZAR 45.507.521                                                         | US\$ 3.524.782      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 24        | (51.588)                        | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten **</b> |                     |                  |                             |           | <b>(20.070.909)</b>             | <b>(1,49)</b>        |

## Zinsswap-Kontrakte (0,28 %) (31. Dezember 2016: (0,85 %))

|     | Nominalwert     | Fälligkeit | Gegenpartei                  | Erhalt / (Zahlung) ** | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----|-----------------|------------|------------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| PLN | 11.000.000      | 06.04.2022 | LCH Clearent Ltd1            | (Zahlung)             | 2,33 %          |                    | (913)                           | (0,00)               |
| CLP | 3.236.620.707   | 10.05.2022 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 3,43 %          | 6M CLICP™          | (1.606)                         | (0,00)               |
| BRL | 3.463.316       | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 9,73 %          | 1D BROIS™          | (9.290)                         | (0,00)               |
| MXN | 116.684.677     | 23.06.2022 | Chicago Mercantile Exchange1 | (Zahlung)             | 6,75 %          | 28D MXIBTIE*       | (14.143)                        | (0,00)               |
| CLP | 4.948.266.120   | 02.06.2027 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 4,06 %          | 6M CLICP™          | (14.514)                        | (0,00)               |
| KRW | 23.000.000.000  | 18.01.2019 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 1,50 %          | 3M KORIBOR™        | (18.139)                        | (0,00)               |
| HUF | 7.183.661.014   | 17.07.2017 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                | 1,77 %          | 3M BUBOR™          | (19.838)                        | (0,00)               |
| BRL | 14.194.562      | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 9,92 %          | 1D BROIS™          | (21.246)                        | (0,00)               |
| HUF | 650.000.000     | 06.04.2022 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                | 1,30 %          | 6M BUBOR™          | (29.399)                        | (0,00)               |
| HUF | 3.750.000.000   | 20.04.2020 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                | 0,69 %          | 6M BUBOR™          | (57.458)                        | (0,00)               |
| ILS | 96.299.727      | 28.06.2022 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 0,80 %          | 12M TELBOR™        | (63.123)                        | (0,00)               |
| BRL | 28.465.496      | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 9,76 %          | 1D BROIS™          | (64.365)                        | (0,00)               |
| BRL | 6.697.271       | 02.01.2023 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 10,84 %         | 1D BROIS™          | (93.164)                        | (0,01)               |
| BRL | 12.921.612      | 02.01.2018 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 11,81 %         | 1D BROIS™          | (97.844)                        | (0,01)               |
| MXN | 34.061.309      | 08.12.2025 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 6,21 %          | 28D MXIBTIE™       | (103.836)                       | (0,01)               |
| HUF | 1.341.938.309   | 17.06.2021 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                | 1,38 %          | 6M BUBOR™          | (109.277)                       | (0,01)               |
| BRL | 32.688.720      | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 9,07 %          | 1D BROIS™          | (112.128)                       | (0,01)               |
| MXN | 111.287.626     | 12.09.2022 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 5,90 %          | 28D MXIBTIE™       | (239.367)                       | (0,02)               |
| KRW | 100.000.000.000 | 04.11.2018 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 1,32 %          | 3M KORIBOR™        | (246.175)                       | (0,02)               |
| MXN | 60.000.000      | 08.04.2026 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 5,95 %          | 28D MXIBTIE™       | (250.490)                       | (0,02)               |
| MXN | 90.000.000      | 21.05.2026 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 6,33 %          | 28D MXIBTIE™       | (252.297)                       | (0,02)               |
| HUF | 5.350.802.515   | 10.01.2022 | Goldman Sachs International  | Erhalt                | 1,27 %          | 6M BUBOR™          | (260.526)                       | (0,02)               |
| MXN | 95.000.000      | 16.09.2026 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 6,38 %          | 28D MXIBTIE™       | (261.861)                       | (0,02)               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Zinsswap-Kontrakte (0,28 %) (31. Dezember 2016: (0,85 %)) (Fortsetzung)

|                                                                | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Erhalt<br>/(Zahlung) ** | Fester<br>Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter<br>Verlust US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------|----------------|------------|-----------------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------------|---------------------------|
| MXN                                                            | 76.391.828     | 28.05.2026 | JPMorgan Chase Bank         | (Zahlung)               | 6,16 %             | 28D MXIBTIE™       | (264.174)                          | (0,02)                    |
| HUF                                                            | 8.000.000.000  | 10.10.2019 | JPMorgan Chase Bank         | Erhalt                  | 0,85 %             | 6M BUBOR™          | (265.399)                          | (0,02)                    |
| MXN                                                            | 75.000.000     | 18.06.2026 | JPMorgan Chase Bank         | (Zahlung)               | 6,13 %             | 28D MXIBTIE™       | (270.336)                          | (0,02)                    |
| HUF                                                            | 31.000.000.000 | 11.04.2019 | Goldman Sachs International | Erhalt                  | 0,65 %             | 3M BUBOR™          | (274.091)                          | (0,02)                    |
| MXN                                                            | 94.552.835     | 05.03.2026 | Goldman Sachs International | (Zahlung)               | 6,17 %             | 28D MXIBTIE™       | (313.774)                          | (0,03)                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten</b> |                |            |                             |                         |                    |                    | <b>(3.728.773)</b>                 | <b>(0,28)</b>             |

\*\*Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

¹ Zentral abgewickelter Swap

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(23.799.682)</b>  | <b>(1,77)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>1.245.584.416</b> | <b>92,82</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>96.387.811</b>    | <b>7,18</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>1.341.972.227</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$                 | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 1.002.977.478        | 72,10                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 216.066.161          | 15,53                         |
| µ Investmentfonds                                                                                       | 6.712.729            | 0,48                          |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 2.235.704            | 0,16                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 17.592.344           | 1,27                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>1.245.584.416</b> | <b>89,54</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile         | Wertpapierbezeichnung                                               | Kosten US\$ |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|-------------|
| 231.866.642     | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                           | 62.100.214  |
| 455.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                          | 36.067.390  |
| 412.020.000     | Mexican Bonos, 10.00%, 05/12/2024                                   | 25.884.596  |
| 1.400.525.000   | Russian Federal Bond - OFZ, 7.75%, 16/09/2026                       | 24.211.174  |
| 282.882.631     | Republic of South Africa Government Bond, 8.75%, 28/02/2048         | 19.624.699  |
| 73.641.000      | Republic of Poland Government Bond, 2.50%, 25/07/2027               | 17.190.290  |
| 62.500.000      | Turkey Government Bond, 10.60%, 11/02/2026                          | 16.908.618  |
| 64.000.000      | Romania Treasury Bill, 0.00%, 11/06/2018                            | 15.605.125  |
| 34.678.100.000  | Colombian TES, 10.00%, 24/07/2024                                   | 14.591.665  |
| 193.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.00%, 15/05/2027                          | 14.401.543  |
| 265.419.800     | Mexican Bonos, 6.50%, 09/06/2022                                    | 14.392.852  |
| 300.000.000     | Czech Republic Government Bond, 17/07/2019                          | 12.883.318  |
| 37.025.000.000  | Colombian TES, 7.00%, 04/05/2022                                    | 12.859.560  |
| 1.751.000.000   | Sri Lanka Government Bonds, 11.50%, 15/12/2021                      | 11.381.502  |
| 11.719.745      | Argentina Treasury Bill, 0.00%, 15/06/2018                          | 11.371.104  |
| 159.100.053     | Republic of South Africa Government Bond, 8.75%, 31/01/2044         | 11.271.447  |
| 697.676.000     | Russian Federal Bond - OFZ, 7.00%, 25/01/2023                       | 11.223.879  |
| 39.800.000      | Romania Government Bond, 5.80%, 26/07/2027                          | 11.209.618  |
| 10.306.244      | Argentina Treasury Bill, 0.00%, 25/08/2017                          | 10.134.171  |
| 115.000.000     | Republic of South Africa Government Bond, 10.50%, 21/12/2026        | 9.559.335   |
| 37.990.000      | Romania Government Bond, 3.50%, 19/12/2022                          | 9.530.683   |
| 178.488.400     | Mexican Bonos, 7.50%, 03/06/2027                                    | 9.525.134   |
| 31.000.000      | Republic of Poland Government Bond, 5.75%, 23/09/2022               | 9.521.811   |
| 337.000.000     | Thailand Government Bond, 2.13%, 17/12/2026                         | 9.164.008   |
| 2.600.000.000   | Hungary Government Bond, 3.00%, 26/06/2024                          | 8.921.962   |
| 8.413.723       | Argentina Treasury Bill, 0.00%, 17/04/2017                          | 8.360.801   |
| 130.211.336     | Argentina POM Politica Monetaria, 26.25%, 21/06/2020                | 8.289.243   |
| 113.102.286     | Republic of South Africa Government Bond, 8.50%, 31/01/2037         | 8.213.479   |
| 26.015.000      | Fondo MIVIVIENDA SA, 7.00%, 14/02/2024                              | 7.908.978   |
| 275.000.000     | Thailand Government Bond, 1.88%, 17/06/2022                         | 7.743.890   |
| 150.580.000     | Mexican Bonos, 7.75%, 13/11/2042                                    | 7.421.140   |
| 427.683.000     | Russian Federal Bond - OFZ, 7.70%, 23/03/2033                       | 7.368.961   |
| 7.538.746       | Argentina Treasury Bill, 0.00%, 12/01/2018                          | 7.366.033   |
| 19.352.000      | Peruvian Government International Bond, 8.20%, 12/08/2026           | 7.068.520   |
| 18.076.801.064  | Colombian TES, 4.75%, 04/04/2035                                    | 7.042.667   |
| 6.432.000       | Argentine Republic Government International Bond, 6.25%, 22/04/2019 | 6.813.462   |
| 2.482.243.000   | Nigeria Treasury Bill, 0.00%, 05/04/2018                            | 6.682.909   |
| 87.143.132      | Argentine Bonos del Tesoro, 18.20%, 03/10/2021                      | 6.203.741   |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b>  | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|--------------------|
| 389.762.621     | Republic of South Africa Government Bond, 10.50%, 21/12/2026 | 33.340.914         |
| 1.500.000.000   | India Government Bond, 7.72%, 25/05/2025                     | 23.109.189         |
| 62.500.000      | Turkey Government Bond, 10.60%, 11/02/2026                   | 18.054.946         |
| 4.350.480.000   | Hungary Government Bond, 5.50%, 24/06/2025                   | 17.804.541         |
| 191.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                   | 14.674.068         |
| 51.734.565      | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                    | 13.191.840         |
| 184.479.000     | Mexican Bonos, 7.50%, 03/06/2027                             | 9.969.575          |
| 2.600.000.000   | Hungary Government Bond, 3.00%, 26/06/2024                   | 9.404.129          |
| 1.799.240.000   | Hungary Government Bond, 6.75%, 22/10/2028                   | 8.448.918          |
| 1.735.880.000   | Hungary Government Bond, 6.00%, 24/11/2023                   | 7.191.902          |
| 148.230.000     | Mexican Bonos, 5.75%, 05/03/2026                             | 6.490.278          |
| 1.510.450.000   | Hungary Government Bond, 7.00%, 24/06/2022                   | 6.447.131          |
| 17.018.900.000  | Colombian TES, 7.50%, 26/08/2026                             | 6.308.084          |
| 15.941.400.000  | Colombian TES, 7.00%, 04/05/2022                             | 5.647.973          |
| 90.296.800      | Mexican Bonos, 8.50%, 31/05/2029                             | 5.638.053          |
| 14.196.500.000  | Colombian TES, 7.75%, 18/09/2030                             | 4.992.722          |
| 11.793.600.000  | Colombian TES, 10.00%, 24/07/2024                            | 4.899.536          |
| 79.117.100      | Mexican Bonos, 7.75%, 29/05/2031                             | 4.781.462          |
| 12.839.000      | Peruvian Government International Bond, 5.70%, 12/08/2024    | 3.905.747          |
| 55.000.000      | Republic of South Africa Government Bond, 8.00%, 31/01/2030  | 3.823.968          |
| 15.000.000      | Malaysia Government Bond, 3.80%, 17/08/2023                  | 3.350.306          |
| 11.000.000      | Republic of Poland Government Bond, 3.25%, 25/07/2025        | 3.002.924          |
| 310.000.000     | Kenya Infrastructure Bond, 11.00%, 15/09/2025                | 2.774.510          |
| 296.800.000     | Kenya Infrastructure Bond, 11.00%, 15/03/2027                | 2.584.036          |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 7,82 %. Der als Benchmark dienende JP Morgan EMBI Global Diversified Index (der „Index“) verzeichnete im selben Zeitraum ein Plus von 6,19%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

In diesem Berichtszeitraum bewegten sich die Zinsen von US-Schatzanleihen von 2,44 % auf 2,3 %. Die Benchmarkspreads der Schwellenländer verengten sich von 342 Bp auf 310 Bp. Die Anlegerstimmung gegenüber dieser Anlageklasse blieb angesichts kontinuierlicher Zuflüsse über den Berichtszeitraum hinweg, positiv. Gestützt wurde dies durch verbesserte Weltwirtschaftsdaten, einen schwächeren US-Dollar und eine mildere Handelskriegsrhetorik der neuen US-Regierung.

Innerhalb des Index waren auf Länderebene die besten Performer Belize, die Mongolei und Kamerun. Belize erzielte eine Rendite von 56,1 %, während das Land die Umstrukturierung seiner globalen Anleihe abschloss. Die Mongolei und Kamerun profitierten von einer verbesserten Anlegerstimmung, als sie Finanzierungsvereinbarungen mit dem Internationalen Währungsfonds erzielten, welche die Steuerreformen und makroökonomische Stabilisierung verankern werden. Der größte Underperformer war Bolivien, die einzige Staatsanleihe mit einem negativen Ertrag in diesem Berichtszeitraum.

Für das Portfolio waren die Selektion von Instrumenten und in geringerem Umfang die Länderselektion die Performancetreiber. Die Top-Down-Positionierung belastete die Wertentwicklung. Bei der Länderselektion hatte unser fehlendes Engagement in den Philippinen, die ein niedriges Beta hatten, und eine Übergewichtung in der Mongolei und der Ukraine die größten positiven Effekte. Bei der Selektion der Instrumente lieferte unsere Positionierung in Argentinien, Indonesien und Peru, wo wir eine Präferenz für auf Euro lautende Anleihen hatten, den größten Wertbeitrag.

Bei den Portfolioveränderungen erweiterten wir unsere übergewichteten Positionen gegenüber der Benchmark in Mexiko, Indonesien und Kroatien, wo wir weitere fundamentale Verbesserungen beobachten konnten. Wir hatten zudem eine übergewichtete Position in Nigeria und wechselten von einer Untergewichtung auf neutral in Kasachstan, da diese ölproduzierenden Länder begannen, sich von dem Ölpreisschock 2014-2016 zu erholen. Wir verringerten unsere Übergewichtung in Brasilien, wo die politische Unsicherheit die Reformen verlangsamte. Wir verkauften unsere Off-Benchmark-Position in Saudi-Arabien und wechselten auf eine Untergewichtung in Kolumbien, Ecuador und Südafrika.

Die starken globalen Wachstumsindikatoren unterstützten die Rallye bei risikoreichen Titeln in der ersten Jahreshälfte. Die Schwellenländer wuchsen so schnell wie seit fast drei Jahren nicht mehr. Wir haben zwar insbesondere in China eine Abschwächung bei den neuerlichen Export- und Produktionsdaten beobachtet. Wir glauben aber, dass die Schwellenländer auch weiterhin durch die Ansteckungseffekte aus dem anziehenden Wachstum in den Industrieländern und die inländischen Reformbemühungen gestützt werden. Politische Risiken aus den Industrieländern sind nach dem pro-europäischen Wahlergebnis in Frankreich in letzter Zeit zurückgegangen. Gleiches gilt für die Wahrscheinlichkeit der Einführung einer US-amerikanischen Grenzausgleichsabgabe. Die eigenwilligen politischen Umgebungen werden jedoch wahrscheinlich in Ländern wie Brasilien und Südafrika eine Quelle der Volatilität bleiben.

Unserer Meinung nach stehen die technischen Faktoren auf positiv für die Schwellenländeranleihen in harten Währungen. Die Nachfrage ist weiterhin stark für Staats- und Unternehmensanleihen, das Anleiheangebot sollte nach umfangreichen Emissionen im bisherigen Jahresverlauf aber begrenzt bleiben. In Bezug auf die Bewertungen glauben wir, dass die aktuellen Spreads auf Schwellenländerstaatsanleihen absolut gesehen nah an ihrem Zeitwert liegen. Sie sind aber weiterhin relativ gesehen attraktiv gegenüber ähnlich gerateten Schwellenländeranleihen.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 491.337.616                  | 338.548.093                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 25.406.151                   | 15.111.710                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 8.796.176                    | –                                |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 5.387.573                    | 11.534.274                       |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 1.726.965                    | 1.623.957                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 7.648.793                    | 6.459.783                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>540.303.274</b>           | <b>373.277.817</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 10.141.930                   | 4.910.558                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 74.147                       | 444.663                          |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 361.030                      | 369.769                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 4.338.844                    | 2.464.056                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 73.850                       | 107.075                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>14.989.801</b>            | <b>8.296.121</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>525.313.473</b>           | <b>364.981.696</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 11.742.505                                                  | 8.495.454                                                   |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                           | 2.774.813                                                   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 43.476.127                                                  | 21.121.687                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 55.218.632                                                  | 32.391.954                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 1.531.357                                                   | 867.387                                                     |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 1.623                                                       | 87                                                          |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 306.569                                                     | 287.838                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 33.995                                                      | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 41.529                                                      | 47.458                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 67.912                                                      | 59.337                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 2.136                                                       | 1.508                                                       |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 61.441                                                      | 41.746                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 5.359                                                       | 8.330                                                       |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (12.361)                                                    | (42)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 8.467                                                       | 9.795                                                       |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (45.274)                                                    | (41.591)                                                    |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 2.002.753                                                   | 1.281.853                                                   |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 8.164                                                       | 348                                                         |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 1.907.252                                                   | 184.881                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 1.915.416                                                   | 185.229                                                     |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 46.237                                                      | 51.579                                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 51.254.226                                                  | 30.873.293                                                  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 364.981.696                                         | 226.886.885                                         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 51.254.226                                          | 30.873.293                                          |
| Zeichnungen                                                                                                             | 197.147.461                                         | 138.694.329                                         |
| Rücknahmen                                                                                                              | (88.069.910)                                        | (37.181.151)                                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | <b>525.313.473</b>                                  | <b>359.273.356</b>                                  |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            |        |                       | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Aktien 0,03 % (31. Dezember 2016: 0,07%)</b>                  |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Kanadischer Dollar</b>                                        |        |                       |                  |                           |
| 4.766              | Frontera Energy Corp*                                            |        |                       | 125.692          | 0,02                      |
|                    | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                              |        |                       | <b>125.692</b>   | <b>0,02</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |        |                       |                  |                           |
| 1.418              | Frontera Energy Corp**                                           |        |                       | 37.396           | 0,01                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>37.396</b>    | <b>0,01</b>               |
|                    | <b>Aktien insgesamt</b>                                          |        |                       | <b>163.088</b>   | <b>0,03</b>               |
| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 24,09 % (31. Dezember 2016: 21,67 %)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                      |        |                       |                  |                           |
| 2.880.000          | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA*                                  | 3,13 % | 17.11.2023            | 3.434.304        | 0,66                      |
| 300.000            | Petroleos Mexicanos*                                             | 2,75 % | 21.04.2027            | 308.598          | 0,06                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                            |        |                       | <b>3.742.902</b> | <b>0,72</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |        |                       |                  |                           |
| 1.000.000          | 1MDB Energy Ltd**                                                | 5,99 % | 11.05.2022            | 1.084.992        | 0,21                      |
| 4.000.000          | 1MDB Global Investments Ltd†                                     | 4,40 % | 09.03.2023            | 3.709.872        | 0,71                      |
| 879.000            | Banco Inbursa SA Institucion de Banca Multiple*                  | 4,38 % | 11.04.2027            | 881.373          | 0,17                      |
| 906.000            | Banco Mercantil del Norte SA*                                    | 7,63 % | 29.12.2049            | 939.794          | 0,18                      |
| 667.000            | Banco Nacional de Comercio Exterior SNC*                         | 3,80 % | 11.08.2026            | 667.000          | 0,13                      |
| 1.623.261          | Brazil Loan Trust 1*                                             | 5,48 % | 24.07.2023            | 1.643.552        | 0,31                      |
| 2.820.000          | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais†                      | 5,33 % | 15.02.2028            | 2.756.550        | 0,53                      |
| 630.000            | China Evergrande Group*                                          | 8,75 % | 28.06.2025            | 614.792          | 0,12                      |
| 600.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd*                                   | 4,00 % | 25.08.2021            | 597.867          | 0,11                      |
| 766.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd*                                   | 4,25 % | 21.04.2022            | 771.532          | 0,15                      |
| 323.000            | Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA*                    | 6,88 % | 06.02.2024            | 345.258          | 0,07                      |
| 1.149.000          | Comision Federal de Electricidad*                                | 4,75 % | 23.02.2027            | 1.184.906        | 0,23                      |
| 4.796.000          | Corp Nacional del Cobre de Chile*                                | 4,50 % | 16.09.2025            | 5.132.204        | 0,98                      |
| 150.000            | Corp Nacional del Cobre de Chile*                                | 6,15 % | 24.10.2036            | 182.397          | 0,03                      |
| 1.903.000          | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc*                      | 5,88 % | 07.11.2021            | 1.968.770        | 0,37                      |
| 1.468.000          | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc*                      | 8,88 % | 29.12.2049            | 1.413.901        | 0,27                      |
| 860.000            | Elementia SAB de CV†                                             | 5,50 % | 15.01.2025            | 877.200          | 0,17                      |
| 506.000            | Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA†                     | 5,00 % | 25.01.2047            | 546.247          | 0,10                      |
| 599.000            | Empresa Nacional del Petroleo†                                   | 3,75 % | 05.08.2026            | 596.735          | 0,11                      |
| 625.000            | Empresa Nacional del Petroleo*                                   | 4,38 % | 30.10.2024            | 653.012          | 0,12                      |
| 118.421            | EP PetroEcuador via Noble Sovereign Funding I Ltd†               | 6,92 % | 24.09.2019            | 118.717          | 0,02                      |
| 2.000.000          | Eskom Holdings SOC Ltd*                                          | 5,75 % | 26.01.2021            | 2.025.084        | 0,39                      |
| 2.844.000          | Eskom Holdings SOC Ltd*                                          | 7,13 % | 11.02.2025            | 2.903.386        | 0,55                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 24,09% (31. Dezember 2016: 21,67 %) (Fortsetzung)</b> |                                                |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                |        |                       |                  |                           |
| 1.700.000                                                                     | Evraz Group SA*                                | 8,25 % | 28.01.2021            | 1.897.166        | 0,36                      |
| 1.224.619                                                                     | Fermaca Enterprises S de RL de CV*             | 6,38 % | 30.03.2038            | 1.311.873        | 0,25                      |
| 440.000                                                                       | GTLK Europe DAC*                               | 5,95 % | 19.07.2021            | 463.729          | 0,09                      |
| 1.849.000                                                                     | Hazine Mustesarligi Varlik Kiralama AS*        | 5,00 % | 06.04.2023            | 1.885.906        | 0,36                      |
| 702.000                                                                       | Huarong Finance 2017 Co Ltd*                   | 3,02 % | 27.04.2022            | 719.753          | 0,14                      |
| 1.094.000                                                                     | Huarong Finance 2017 Co Ltd*                   | 4,75 % | 27.04.2027            | 1.121.575        | 0,21                      |
| 1.580.000                                                                     | Indo Energy Finance II BV†                     | 6,38 % | 24.01.2023            | 1.481.177        | 0,28                      |
| 1.000.000                                                                     | Kazakhstan Temir Zholy Finance BV*             | 6,95 % | 10.07.2042            | 1.067.220        | 0,20                      |
| 3.318.000                                                                     | KazMunayGas National Co JSC*                   | 4,75 % | 19.04.2027            | 3.263.953        | 0,62                      |
| 2.327.000                                                                     | KazMunayGas National Co JSC*                   | 5,75 % | 19.04.2047            | 2.206.003        | 0,42                      |
| 4.900.000                                                                     | KazMunayGas National Co JSC*                   | 6,38 % | 09.04.2021            | 5.334.262        | 1,02                      |
| 320.000                                                                       | KazMunayGas National Co JSC*                   | 9,13 % | 02.07.2018            | 339.098          | 0,06                      |
| 402.000                                                                       | Klabin Finance SA*                             | 5,25 % | 16.07.2024            | 407.427          | 0,08                      |
| 500.000                                                                       | MARB BondCo Plc*                               | 7,00 % | 15.03.2024            | 484.375          | 0,09                      |
| 1.669.000                                                                     | Marfrig Holdings Europe BV*                    | 8,00 % | 08.06.2023            | 1.698.541        | 0,32                      |
| 1.989.000                                                                     | Minerva Luxembourg SA*                         | 6,50 % | 20.09.2026            | 1.944.248        | 0,37                      |
| 581.000                                                                       | Minmetals Bounteous Finance BVI Ltd*           | 4,20 % | 27.07.2026            | 595.519          | 0,11                      |
| 1.024.000                                                                     | O1 Properties Finance Plc*                     | 8,25 % | 27.09.2021            | 1.027.889        | 0,20                      |
| 4.000.000                                                                     | Pertamina Persero PT*                          | 5,63 % | 20.05.2043            | 4.144.116        | 0,79                      |
| 700.000                                                                       | Pertamina Persero PT*                          | 6,00 % | 03.05.2042            | 757.401          | 0,14                      |
| 3.608.000                                                                     | Petrobras Global Finance BV*                   | 7,38 % | 17.01.2027            | 3.826.284        | 0,73                      |
| 2.160.000                                                                     | Petroleos de Venezuela SA*                     | 5,38 % | 12.04.2027            | 783.000          | 0,15                      |
| 730.000                                                                       | Petroleos de Venezuela SA*                     | 5,50 % | 12.04.2037            | 262.800          | 0,05                      |
| 9.320.000                                                                     | Petroleos de Venezuela SA*                     | 6,00 % | 16.05.2024            | 3.508.980        | 0,67                      |
| 500.000                                                                       | Petroleos de Venezuela SA†                     | 6,00 % | 15.11.2026            | 186.250          | 0,04                      |
| 1.018.000                                                                     | Petroleos del Peru SA*                         | 4,75 % | 19.06.2032            | 1.012.910        | 0,19                      |
| 608.000                                                                       | Petroleos del Peru SA*                         | 5,63 % | 19.06.2047            | 617.120          | 0,12                      |
| 1.330.000                                                                     | Petroleos Mexicanos†                           | 4,88 % | 11.03.2022            | 1.436.067        | 0,27                      |
| 1.899.000                                                                     | Petroleos Mexicanos†                           | 4,63 % | 21.09.2023            | 1.926.535        | 0,37                      |
| 1.470.000                                                                     | Petroleos Mexicanos†                           | 5,50 % | 27.06.2044            | 1.306.830        | 0,25                      |
| 1.611.000                                                                     | Petroleos Mexicanos†                           | 6,38 % | 23.01.2045            | 1.578.780        | 0,30                      |
| 1.700.000                                                                     | Petroleos Mexicanos†                           | 6,50 % | 02.06.2041            | 1.696.600        | 0,32                      |
| 2.934.000                                                                     | Petroleos Mexicanos*                           | 6,75 % | 21.09.2047            | 2.970.323        | 0,57                      |
| 900.000                                                                       | Petroleos Mexicanos†                           | 6,88 % | 04.08.2026            | 999.450          | 0,19                      |
| 956.250                                                                       | Republic of Angola Via Northern Lights III BV† | 7,00 % | 17.08.2019            | 986.336          | 0,19                      |
| 957.000                                                                       | Rumo Luxembourg Sarl*                          | 7,38 % | 09.02.2024            | 985.327          | 0,19                      |
| 1.114.000                                                                     | SCF Capital Designated Activity Co*            | 5,38 % | 16.06.2023            | 1.154.383        | 0,22                      |
| 1.600.000                                                                     | Sinopec Group Overseas Development 2014 Ltd†   | 4,38 % | 10.04.2024            | 1.702.962        | 0,32                      |
| 9.680.000                                                                     | Southern Gas Corridor CJSC*                    | 6,88 % | 24.03.2026            | 10.506.285       | 2,00                      |
| 3.000.000                                                                     | State Oil Co of the Azerbaijan Republic*       | 4,75 % | 13.03.2023            | 2.892.087        | 0,55                      |
| 2.564.000                                                                     | State Oil Co of the Azerbaijan Republic*       | 6,95 % | 18.03.2030            | 2.700.003        | 0,51                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                             | Wertpapierbezeichnung                                             | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 24,09 % (31. Dezember 2016: 21,67 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                 |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| 1.097.000                                                                      | Stillwater Mining Co <sup>†</sup>                                 | 7,13 % | 27.06.2025            | 1.080.170          | 0,21                      |
| 846.000                                                                        | TC Ziraat Bankasi AS*                                             | 4,25 % | 03.07.2019            | 854.059            | 0,16                      |
| 1.227.000                                                                      | TC Ziraat Bankasi AS*                                             | 4,75 % | 29.04.2021            | 1.233.604          | 0,23                      |
| 1.634.000                                                                      | TC Ziraat Bankasi AS*                                             | 5,13 % | 03.05.2022            | 1.643.364          | 0,31                      |
| 800.000                                                                        | Trade & Development Bank of Mongolia LLC*                         | 9,38 % | 19.05.2020            | 858.927            | 0,16                      |
| 1.870.000                                                                      | Türkiye Garanti Bankasi AS*                                       | 6,13 % | 24.05.2027            | 1.856.383          | 0,35                      |
| 500.000                                                                        | Ukreximbank Via Biz Finance Plc*                                  | 9,63 % | 27.04.2022            | 517.210            | 0,10                      |
| 580.000                                                                        | Ukreximbank Via Biz Finance Plc*                                  | 9,75 % | 22.01.2025            | 594.790            | 0,11                      |
| 1.480.000                                                                      | Vale Overseas Ltd*                                                | 6,88 % | 21.11.2036            | 1.594.700          | 0,30                      |
| 4.464.000                                                                      | VM Holding SA <sup>†</sup>                                        | 5,38 % | 04.05.2027            | 4.517.568          | 0,86                      |
| 450.000                                                                        | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc*                              | 6,80 % | 22.11.2025            | 500.035            | 0,10                      |
| 724.000                                                                        | Yapi ve Kredi Bankasi AS*                                         | 5,85 % | 21.06.2024            | 719.921            | 0,14                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                     |                                                                   |        |                       | <b>122.776.415</b> | <b>23,37</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                          |                                                                   |        |                       | <b>126.519.317</b> | <b>24,09</b>              |
| <b>Staatsanleihen 66,94% (Samstag, 31. Dezember 2016: 69,94 %)</b>             |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| <b>Euro</b>                                                                    |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| 3.479.046                                                                      | Argentine Republic Government International Bond**                | 2,26 % | 31.12.2038            | 2.483.389          | 0,47                      |
| 11.680.954                                                                     | Argentine Republic Government International Bond REG**            | 2,26 % | 31.12.2038            | 8.464.585          | 1,61                      |
| 2.461.000                                                                      | Argentine Republic Government International Bond*                 | 5,00 % | 15.01.2027            | 2.626.944          | 0,50                      |
| 10.578.288                                                                     | Argentine Republic Government International Bond*                 | 7,82 % | 31.12.2033            | 12.927.719         | 2,46                      |
| 1.680.000                                                                      | Banque Centrale de Tunisie International Bond*                    | 5,63 % | 17.02.2024            | 1.952.904          | 0,37                      |
| 1.468.000                                                                      | Colombia Government International Bond*                           | 3,88 % | 22.03.2026            | 1.913.254          | 0,36                      |
| 8.270.000                                                                      | Croatia Government International Bond*                            | 3,00%  | 11.03.2025            | 9.775.261          | 1,86                      |
| 3.400.000                                                                      | Croatia Government International Bond*                            | 3,88 % | 30.05.2022            | 4.291.065          | 0,82                      |
| 6.900.000                                                                      | Indonesia Government International Bond*                          | 3,38 % | 30.07.2025            | 8.596.468          | 1,64                      |
| 11.619.000                                                                     | Indonesia Government International Bond*                          | 3,75 % | 14.06.2028            | 14.524.592         | 2,77                      |
| 1.829.000                                                                      | Ivory Coast Government International Bond*                        | 5,13 % | 15.06.2025            | 2.110.742          | 0,40                      |
| 5.520.000                                                                      | Morocco Government International Bond*                            | 3,50 % | 19.06.2024            | 6.860.163          | 1,31                      |
| 10.730.000                                                                     | Peruvian Government International Bond*                           | 3,75 % | 01.03.2030            | 14.318.579         | 2,73                      |
| 925.000                                                                        | Romanian Government International Bond*                           | 2,38 % | 19.04.2027            | 1.053.180          | 0,20                      |
| 920.000                                                                        | Romanian Government International Bond*                           | 3,63 % | 24.04.2024            | 1.194.495          | 0,23                      |
| 1.510.000                                                                      | Romanian Government International Bond*                           | 3,88 % | 29.10.2035            | 1.802.753          | 0,34                      |
| 4.205.000                                                                      | Turkey Government International Bond*                             | 3,25 % | 14.06.2025            | 4.748.201          | 0,90                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                          |                                                                   |        |                       | <b>99.644.294</b>  | <b>18,97</b>              |
| <b>US-Dollar</b>                                                               |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| 1.120.000                                                                      | Argentine Republic Government International Bond*                 | 7,13 % | 28.06.2117            | 1.018.080          | 0,19                      |
| 955.000                                                                        | Bahrain Government International Bond*                            | 7,00 % | 12.10.2028            | 967.611            | 0,18                      |
| 1.321.000                                                                      | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social <sup>†</sup> | 4,75 % | 09.05.2024            | 1.294.580          | 0,25                      |
| 860.000                                                                        | Belize Government International Bond*                             | 4,94 % | 20.02.2034            | 535.350            | 0,10                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 66,94% (31. Dezember 2016: 69,94 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                          |         |                       |                  |                           |
| 2.869.000          | Bermuda Government International Bond*                                  | 3,72 %  | 25.01.2027            | 2.894.333        | 0,55                      |
| 1.000.000          | Bermuda Government International Bond*                                  | 4,14 %  | 03.01.2023            | 1.047.500        | 0,20                      |
| 3.100.000          | Bermuda Government International Bond*                                  | 4,85 %  | 06.02.2024            | 3.366.073        | 0,64                      |
| 4.900.000          | Brazilian Government International Bond*                                | 5,63 %  | 07.01.2041            | 4.728.500        | 0,90                      |
| 269.000            | Brazilian Government International Bond*                                | 6,00 %  | 07.04.2026            | 290.923          | 0,06                      |
| 150.000            | Brazilian Government International Bond*                                | 8,25 %  | 20.01.2034            | 188.250          | 0,04                      |
| 2.280.000          | Colombia Government International Bond*                                 | 6,13 %  | 18.01.2041            | 2.640.240        | 0,50                      |
| 2.650.000          | Colombia Government International Bond*                                 | 7,38 %  | 18.09.2037            | 3.421.150        | 0,65                      |
| 240.000            | Costa Rica Government International Bond*                               | 5,63 %  | 30.04.2043            | 216.552          | 0,04                      |
| 280.000            | Costa Rica Government International Bond*                               | 7,00 %  | 04.04.2044            | 292.250          | 0,06                      |
| 3.424.000          | Costa Rica Government International Bond*                               | 7,16 %  | 12.03.2045            | 3.608.040        | 0,69                      |
| 700.000            | Croatia Government International Bond*                                  | 6,38 %  | 24.03.2021            | 778.963          | 0,15                      |
| 4.600.000          | Croatia Government International Bond*                                  | 6,63 %  | 14.07.2020            | 5.078.910        | 0,97                      |
| 2.300.000          | Croatia Government International Bond*                                  | 6,75 %  | 05.11.2019            | 2.506.784        | 0,48                      |
| 3.500.000          | Dominican Republic International Bond*                                  | 5,50 %  | 27.01.2025            | 3.631.250        | 0,69                      |
| 1.000.000          | Dominican Republic International Bond*                                  | 5,88 %  | 18.04.2024            | 1.057.500        | 0,20                      |
| 500.000            | Dominican Republic International Bond*                                  | 5,95 %  | 25.01.2027            | 523.750          | 0,10                      |
| 1.857.000          | Dominican Republic International Bond*                                  | 6,85 %  | 27.01.2045            | 1.986.990        | 0,38                      |
| 5.473.000          | Dominican Republic International Bond*                                  | 6,88 %  | 29.01.2026            | 6.136.601        | 1,17                      |
| 1.100.000          | Dominican Republic International Bond*                                  | 7,45 %  | 30.04.2044            | 1.259.500        | 0,24                      |
| 2.622.000          | Ecuador Government International Bond*                                  | 7,95 %  | 20.06.2024            | 2.464.680        | 0,47                      |
| 1.275.000          | Ecuador Government International Bond*                                  | 9,63 %  | 02.06.2027            | 1.278.187        | 0,24                      |
| 293.000            | Ecuador Government International Bond*                                  | 10,50 % | 24.03.2020            | 309.115          | 0,06                      |
| 683.000            | Egypt Government International Bond*                                    | 6,13 %  | 31.01.2022            | 698.968          | 0,13                      |
| 300.000            | Egypt Government International Bond*                                    | 6,88 %  | 30.04.2040            | 285.407          | 0,05                      |
| 1.966.000          | Egypt Government International Bond*                                    | 7,50 %  | 31.01.2027            | 2.088.802        | 0,40                      |
| 4.288.000          | Egypt Government International Bond*                                    | 8,50 %  | 31.01.2047            | 4.640.130        | 0,88                      |
| 3.440.000          | El Salvador Government International Bond*                              | 6,38 %  | 18.01.2027            | 3.121.800        | 0,59                      |
| 3.470.000          | El Salvador Government International Bond*                              | 7,63 %  | 01.02.2041            | 3.238.447        | 0,62                      |
| 1.900.000          | El Salvador Government International Bond*                              | 7,65 %  | 15.06.2035            | 1.788.375        | 0,34                      |
| 600.000            | El Salvador Government International Bond*                              | 7,75 %  | 24.01.2023            | 611.280          | 0,12                      |
| 753.000            | El Salvador Government International Bond*                              | 8,63 %  | 28.02.2029            | 785.002          | 0,15                      |
| 200.000            | Export Credit Bank of Turkey*                                           | 5,00 %  | 23.09.2021            | 203.817          | 0,04                      |
| 772.000            | Export Credit Bank of Turkey*                                           | 5,38 %  | 08.02.2021            | 796.943          | 0,15                      |
| 2.911.000          | Export Credit Bank of Turkey*                                           | 5,38 %  | 24.10.2023            | 2.942.503        | 0,56                      |
| 1.900.000          | Export Credit Bank of Turkey*                                           | 5,88 %  | 24.04.2019            | 1.975.911        | 0,38                      |
| 6.562.000          | Ghana Government International Bond*                                    | 10,75 % | 14.10.2030            | 8.136.466        | 1,55                      |
| 447.000            | Honduras Government International Bond*                                 | 6,25 %  | 19.01.2027            | 463.762          | 0,09                      |
| 10.050.000         | Hungary Government International Bond*                                  | 5,38 %  | 21.02.2023            | 11.198.665       | 2,13                      |
| 2.000.000          | Hungary Government International Bond*                                  | 6,38 %  | 29.03.2021            | 2.251.960        | 0,43                      |
| 572.000            | Hungary Government International Bond*                                  | 7,63 %  | 29.03.2041            | 854.335          | 0,16                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                      | Wertpapierbezeichnung                                   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 66,94% (31. Dezember 2016: 69,94 %) (Fortsetzung)</b> |                                                         |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                          |                                                         |         |                       |                  |                           |
| 900.000                                                                 | Indonesia Government International Bond*                | 7,75 %  | 17.01.2038            | 1.244.441        | 0,24                      |
| 7.780.000                                                               | Iraq International Bond*                                | 5,80 %  | 15.01.2028            | 6.931.817        | 1,32                      |
| 15.121.550                                                              | Ivory Coast Government International Bond*              | 5,75 %  | 31.12.2032            | 14.563.943       | 2,77                      |
| 1.048.000                                                               | Jamaica Government International Bond*                  | 8,00 %  | 15.03.2039            | 1.241.880        | 0,24                      |
| 828.000                                                                 | Jordan Government International Bond*                   | 5,75 %  | 31.01.2027            | 824.337          | 0,16                      |
| 2.545.000                                                               | Jordan Government International Bond*                   | 6,13 %  | 29.01.2026            | 2.603.563        | 0,50                      |
| 900.000                                                                 | Kazakhstan Government International Bond*               | 6,50 %  | 21.07.2045            | 1.068.075        | 0,20                      |
| 793.000                                                                 | Kenya Government International Bond*                    | 6,88 %  | 24.06.2024            | 812.825          | 0,15                      |
| 4.794.000                                                               | Mexico Government International Bond*                   | 4,15 %  | 28.03.2027            | 4.970.179        | 0,95                      |
| 1.000.000                                                               | Mexico Government International Bond*                   | 4,60 %  | 23.01.2046            | 980.300          | 0,19                      |
| 800.000                                                                 | Mexico Government International Bond*                   | 4,75 %  | 08.03.2044            | 802.800          | 0,15                      |
| 7.410.000                                                               | Mexico Government International Bond*                   | 5,75 %  | 12.10.2110            | 7.724.925        | 1,47                      |
| 200.000                                                                 | Mexico Government International Bond*                   | 6,05 %  | 11.01.2040            | 236.510          | 0,04                      |
| 200.000                                                                 | Mongolia Government International Bond*                 | 4,13 %  | 05.01.2018            | 200.260          | 0,04                      |
| 1.268.000                                                               | Mongolia Government International Bond*                 | 8,75 %  | 09.03.2024            | 1.392.609        | 0,26                      |
| 4.314.000                                                               | Mongolia Government International Bond*                 | 10,88 % | 06.04.2021            | 4.940.889        | 0,94                      |
| 5.931.000                                                               | Nigeria Government International Bond*                  | 7,88 %  | 16.02.2032            | 6.455.840        | 1,23                      |
| 1.260.000                                                               | Oman Government International Bond*                     | 3,88 %  | 08.03.2022            | 1.258.667        | 0,24                      |
| 963.000                                                                 | Oman Government International Bond*                     | 5,38 %  | 08.03.2027            | 986.891          | 0,19                      |
| 1.188.000                                                               | Oman Government International Bond*                     | 6,50 %  | 08.03.2047            | 1.218.103        | 0,23                      |
| 5.400.000                                                               | Panama Government International Bond*                   | 8,88 %  | 30.09.2027            | 7.722.000        | 1,47                      |
| 308.000                                                                 | Paraguay Government International Bond*                 | 4,70 %  | 27.03.2027            | 316.855          | 0,06                      |
| 1.006.000                                                               | Paraguay Government International Bond*                 | 5,00 %  | 15.04.2026            | 1.065.102        | 0,20                      |
| 637.000                                                                 | Provincia de Cordoba*                                   | 7,13 %  | 10.06.2021            | 670.997          | 0,13                      |
| 400.000                                                                 | Republic of Armenia International Bond*                 | 6,00 %  | 30.09.2020            | 419.535          | 0,08                      |
| 2.172.000                                                               | Republic of Armenia International Bond*                 | 7,15 %  | 26.03.2025            | 2.382.365        | 0,45                      |
| 3.981.000                                                               | Republic of South Africa Government International Bond* | 4,30 %  | 12.10.2028            | 3.729.174        | 0,71                      |
| 3.400.000                                                               | Russian Foreign Bond - Eurobond*                        | 4,25 %  | 23.06.2027            | 3.396.852        | 0,65                      |
| 3.000.000                                                               | Russian Foreign Bond - Eurobond*                        | 5,25 %  | 23.06.2047            | 3.031.695        | 0,58                      |
| 400.000                                                                 | Russian Foreign Bond - Eurobond*                        | 5,88 %  | 16.09.2043            | 449.344          | 0,08                      |
| 731.000                                                                 | Senegal Government International Bond*                  | 6,25 %  | 23.05.2033            | 742.768          | 0,14                      |
| 1.600.000                                                               | Serbia International Bond*                              | 4,88 %  | 25.02.2020            | 1.669.773        | 0,32                      |
| 6.170.000                                                               | Serbia International Bond*                              | 7,25 %  | 28.09.2021            | 7.134.575        | 1,36                      |
| 4.130.000                                                               | Slovenia Government International Bond*                 | 5,25 %  | 18.02.2024            | 4.731.225        | 0,90                      |
| 1.150.000                                                               | Sri Lanka Government International Bond*                | 6,13 %  | 03.06.2025            | 1.177.461        | 0,22                      |
| 2.680.000                                                               | Sri Lanka Government International Bond *               | 6,20 %  | 11.05.2027            | 2.682.447        | 0,51                      |
| 7.414.000                                                               | Sri Lanka Government International Bond*                | 6,85 %  | 03.11.2025            | 7.827.516        | 1,49                      |
| 2.940.000                                                               | Turkey Government International Bond*                   | 4,25 %  | 14.04.2026            | 2.797.325        | 0,53                      |
| 2.340.000                                                               | Turkey Government International Bond*                   | 4,88 %  | 09.10.2026            | 2.312.606        | 0,44                      |
| 4.000.000                                                               | Turkey Government International Bond*                   | 5,13 %  | 25.03.2022            | 4.159.128        | 0,79                      |
| 372.000                                                                 | Turkey Government International Bond*                   | 6,00 %  | 25.03.2027            | 396.609          | 0,08                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                      | Wertpapierbezeichnung                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 66,94% (31. Dezember 2016: 69,94 %) (Fortsetzung)</b> |                                        |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                          |                                        |        |                       |                    |                           |
| 1.000.000                                                               | Turkey Government International Bond*  | 7,00 % | 05.06.2020            | 1.095.065          | 0,21                      |
| 2.355.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 0,00 % | 31.05.2040            | 922.406            | 0,18                      |
| 2.007.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 7,75 % | 01.09.2020            | 2.059.804          | 0,39                      |
| 1.386.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 7,75 % | 01.09.2021            | 1.410.955          | 0,27                      |
| 1.434.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 7,75 % | 01.09.2022            | 1.444.525          | 0,27                      |
| 2.643.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 7,75 % | 01.09.2023            | 2.623.072          | 0,50                      |
| 3.714.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 7,75 % | 01.09.2024            | 3.650.000          | 0,69                      |
| 3.862.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 7,75 % | 01.09.2025            | 3.779.469          | 0,72                      |
| 1.972.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 7,75 % | 01.09.2026            | 1.922.375          | 0,37                      |
| 3.100.000                                                               | Ukraine Government International Bond* | 7,75 % | 01.09.2027            | 3.008.984          | 0,57                      |
| 8.195.000                                                               | Uruguay Government International Bond* | 5,10 % | 18.06.2050            | 8.369.144          | 1,59                      |
| 1.360.000                                                               | Zambia Government International Bond*  | 8,50 % | 14.04.2024            | 1.423.263          | 0,27                      |
| 1.320.000                                                               | Zambia Government International Bond*  | 8,97 % | 30.07.2027            | 1.409.364          | 0,27                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                              |                                        |        |                       | <b>251.996.867</b> | <b>47,97</b>              |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                         |                                        |        |                       | <b>351.641.161</b> | <b>66,94</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                |                                        |        |                       | <b>478.323.566</b> | <b>91,06</b>              |

## Devisenterminkontrakte 2,16 % (31. Dezember 2016: 1,06%)

| Geforderter<br>Betrag           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| € 152.272.695                   | US\$ 170.980.157       | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 1         | 2.967.454                         | 0,57                      |
| € 145.755.507                   | US\$ 163.735.906       | 05.07.2017            | Citibank NA                 | 1         | 2.505.533                         | 0,48                      |
| € 147.513.774                   | US\$ 165.801.545       | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 2.445.286                         | 0,47                      |
| € 152.272.695                   | US\$ 171.179.634       | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 2.767.977                         | 0,53                      |
| € 23.392.900                    | US\$ 26.231.368        | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 26        | 449.405                           | 0,09                      |
| € 1.526.717                     | US\$ 1.726.790         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 2         | 17.245                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| £ 3.061.296                     | US\$ 3.975.307         | 05.07.2017            | Citibank NA                 | 1         | 1.161                             | 0,00                      |
| £ 3.101.791                     | US\$ 3.957.117         | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 1         | 75.856                            | 0,01                      |
| £ 3.098.652                     | US\$ 4.024.485         | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 506                               | 0,00                      |
| £ 46.108                        | US\$ 59.834            | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 58                                | 0,00                      |
| £ 3.101.791                     | US\$ 3.956.791         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 76.182                            | 0,01                      |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| SEK 292.012                     | US\$ 33.622            | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 1.058                             | 0,00                      |
| SEK 294.778                     | US\$ 34.009            | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 940                               | 0,00                      |
| SEK 3.478                       | US\$ 402               | 05.07.2017            | UBS London                  | 1         | 10                                | 0,00                      |
| SEK 293.413                     | US\$ 33.773            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 2         | 1.073                             | 0,00                      |
| SEK 309.178                     | US\$ 35.667            | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 6         | 988                               | 0,00                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 2,16 % (31. Dezember 2016: 1,06 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 1.332.770                                                        | US\$ 960.368        | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 7.617                          | 0,00                 |
| SGD 2.365.565                                                        | US\$ 1.706.443      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 12.465                         | 0,00                 |
| SGD 2.365.565                                                        | US\$ 1.706.268      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 12.640                         | 0,00                 |
| SGD 3.475.962                                                        | US\$ 2.508.597      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 16        | 15.978                         | 0,00                 |
| SGD 800.205                                                          | US\$ 579.557        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | 1.902                          | 0,00                 |
| US\$ 10.871                                                          | SGD 14.904          | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 46                             | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>11.361.380</b>              | <b>2,16</b>          |

##### Futures-Kontrakte 0,31 % (31. Dezember 2016: 0,02%)

| Anzahl Kontrakte                                                | Beschreibung                                 | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (381)                                                           | Euro-Bund Future September 2017              | Goldman Sachs & Co | 1.046.819                      | 0,20                 |
| (82)                                                            | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 291.958                        | 0,05                 |
| 132                                                             | US Ultra Bond (CBT) Future September 2017    | Goldman Sachs & Co | 313.893                        | 0,06                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |                                              |                    | <b>1.652.670</b>               | <b>0,31</b>          |

|                                                                                                        |  |  |  | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |  |  |  | <b>491.337.616</b> | <b>93,53</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (1,90 %) (31. Dezember 2016: (1,29 %))

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Unrealised Loss US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|----------------------|----------------------|
| US\$ 958.196                    | € 851.767           | 05.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | (13.287)             | (0,00)               |
| US\$ 43.696.002                 | € 40.804.482        | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (2.843.549)          | (0,54)               |
| US\$ 7.351.376                  | € 6.555.410         | 05.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (125.397)            | (0,02)               |
| US\$ 54.053.524                 | € 47.950.525        | 05.09.2017       | UBS London                  | 1         | (816.871)            | (0,16)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                      |                      |
| € 75.176                        | US\$ 86.036         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (159)                | (0,00)               |
| US\$ 170.728.146                | € 152.272.695       | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (2.946.473)          | (0,56)               |
| US\$ 170.926.100                | € 152.272.695       | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (2.748.518)          | (0,52)               |
| US\$ 50.564                     | € 45.033            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (880)                | (0,00)               |
| US\$ 13.505.369                 | € 12.116.791        | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 14        | (314.437)            | (0,06)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                     |                  |                             |           |                      |                      |
| £ 798.104                       | US\$ 1.037.322      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (625)                | (0,00)               |
| US\$ 3.953.543                  | £ 3.101.791         | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (75.526)             | (0,02)               |
| US\$ 4.991.522                  | £ 3.902.368         | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (77.455)             | (0,02)               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (1,90 %) (31. Dezember 2016: (1,29 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 33.569                                                                      | SEK 292.012         | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (1.052)                         | (0,00)               |
| US\$ 36.240                                                                      | SEK 315.422         | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (1.157)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 1.705.434                                                                   | SGD 2.365.565       | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (12.665)                        | (0,00)               |
| US\$ 1.705.206                                                                   | SGD 2.365.565       | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (12.893)                        | (0,00)               |
| US\$ 45.334                                                                      | SGD 62.698          | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | (205)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>™</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(9.991.149)</b>              | <b>(1,90)</b>        |

## Futures-Kontrakte (0,03 %) (31. Dezember 2016: (0,06 %))

| Anzahl Kontrakte                                                            | Beschreibung                                | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 350                                                                         | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (150.781)                       | (0,03)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>+</sup></b> |                                             |                    | <b>(150.781)</b>                | <b>(0,03)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert US\$       | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(10.141.930)</b> | <b>(1,93)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>481.195.686</b>  | <b>91,60</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>44.117.787</b>   | <b>8,40</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>525.313.473</b>  | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 437.454.578        | 80,97                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 12.070.362         | 2,23                  |
| + Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 28.798.626         | 5,33                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 1.501.889          | 0,28                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 1.370.231          | 0,25                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>481.195.686</b> | <b>89,06</b>          |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                               | Kosten US\$ |
|------------|---------------------------------------------------------------------|-------------|
| 10.119.000 | Indonesia Government International Bond, 3.75%, 14/06/2028          | 11.759.082  |
| 8.919.000  | Brazilian Government International Bond, 6.00%, 07/04/2026          | 9.592.890   |
| 11.680.954 | Argentine Republic Government International Bond, 2.26%, 31/12/2038 | 7.453.084   |
| 5.520.000  | Croatia Government International Bond, 3.00%, 11/03/2025            | 6.304.959   |
| 5.931.000  | Nigeria Government International Bond, 7.88%, 16/02/2032            | 6.252.030   |
| 4.794.000  | Mexico Government International Bond, 4.15%, 28/03/2027             | 4.826.646   |
| 4.205.000  | Turkey Government International Bond, 3.25%, 14/06/2025             | 4.694.347   |
| 4.288.000  | Egypt Government International Bond, 8.50%, 31/01/2047              | 4.514.467   |
| 4.560.000  | Uruguay Government International Bond, 5.10%, 18/06/2050            | 4.507.086   |
| 4.464.000  | VM Holding SA, 5.38%, 04/05/2027                                    | 4.421.503   |
| 4.210.000  | Mexico Government International Bond, 5.75%, 12/10/2110             | 4.171.298   |
| 3.608.000  | Petrobras Global Finance BV, 7.38%, 17/01/2027                      | 3.925.800   |
| 3.572.000  | Turkey Government International Bond, 6.00%, 25/03/2027             | 3.618.284   |
| 3.070.000  | Morocco Government International Bond, 3.50%, 19/06/2024            | 3.585.507   |
| 3.335.000  | Romanian Government International Bond, 2.38%, 19/04/2027           | 3.538.198   |
| 3.400.000  | Russian Foreign Bond - Eurobond, 4.25%, 23/06/2027                  | 3.400.000   |
| 3.318.000  | KazMunayGas National Co JSC, 4.75%, 19/04/2027                      | 3.297.784   |
| 2.700.000  | Peruvian Government International Bond, 3.75%, 01/03/2030           | 3.271.319   |
| 2.880.000  | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 3.13%, 17/11/2023                   | 3.109.527   |
| 3.440.000  | El Salvador Government International Bond, 6.38%, 18/01/2027        | 3.098.160   |
| 3.190.000  | Ukraine Government International Bond, 7.75%, 01/09/2025            | 3.058.650   |
| 3.000.000  | Russian Foreign Bond - Eurobond, 5.25%, 23/06/2047                  | 3.000.000   |
| 3.000.000  | State Oil Co of the Azerbaijan Republic, 4.75%, 13/03/2023          | 2.937.720   |
| 3.038.000  | Ivory Coast Government International Bond, 5.75%, 31/12/2032        | 2.880.980   |
| 2.680.000  | Sri Lanka Government International Bond, 6.20%, 11/05/2027          | 2.701.420   |
| 2.545.000  | Jordan Government International Bond, 6.13%, 29/01/2026             | 2.594.811   |
| 1.700.000  | Panama Government International Bond, 8.88%, 30/09/2027             | 2.399.600   |
| 2.327.000  | KazMunayGas National Co JSC, 5.75%, 19/04/2047                      | 2.304.123   |
| 2.075.000  | Southern Gas Corridor CJSC, 6.88%, 24/03/2026                       | 2.229.982   |
| 2.300.000  | Ukraine Government International Bond, 7.75%, 01/09/2027            | 2.223.655   |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                                     | Erlöse US\$ |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 8.650.000 | Brazilian Government International Bond, 6.00%, 07/04/2026                | 9.383.959   |
| 5.120.000 | Senegal Government International Bond, 6.25%, 30/07/2024                  | 5.135.918   |
| 3.562.000 | Hungary Government International Bond, 7.63%, 29/03/2041                  | 5.069.504   |
| 4.540.000 | Ecuador Government International Bond, 7.95%, 20/06/2024                  | 4.332.965   |
| 3.863.000 | Kenya Government International Bond, 6.88%, 24/06/2024                    | 3.881.213   |
| 2.900.000 | Colombia Government International Bond, 3.88%, 22/03/2026                 | 3.532.077   |
| 3.200.000 | Turkey Government International Bond, 6.00%, 25/03/2027                   | 3.436.000   |
| 3.528.000 | Banque Centrale de Tunisie International Bond, 5.75%, 30/01/2025          | 3.433.783   |
| 3.000.000 | Hungary Government International Bond, 5.38%, 21/02/2023                  | 3.285.600   |
| 2.410.000 | Romanian Government International Bond, 2.38%, 19/04/2027                 | 2.741.906   |
| 2.461.000 | Petrobras Global Finance BV, 8.38%, 23/05/2021                            | 2.736.632   |
| 2.515.975 | Argentine Republic Government International Bond, 8.28%, 31/12/2033       | 2.678.210   |
| 2.650.000 | Brazilian Government International Bond, 5.63%, 07/01/2041                | 2.538.975   |
| 2.541.000 | Saudi Government International Bond, 3.25%, 26/10/2026                    | 2.477.475   |
| 2.174.000 | Argentine Republic Government International Bond, 6.88%, 26/01/2027       | 2.296.659   |
| 2.270.000 | Petrobras Global Finance BV, 6.88%, 20/01/2040                            | 2.254.564   |
| 2.130.000 | YPF SA, 8.50%, 28/07/2025                                                 | 2.224.450   |
| 1.750.000 | Ecuador Government International Bond, 10.50%, 24/03/2020                 | 1.858.908   |
| 1.490.000 | Romanian Government International Bond, 2.75%, 29/10/2025                 | 1.807.370   |
| 1.620.037 | Argentine Republic Government International Bond, 8.28%, 31/12/2033       | 1.716.206   |
| 1.740.000 | Turkey Government International Bond, 4.25%, 14/04/2026                   | 1.646.562   |
| 1.720.000 | Republic of South Africa Government International Bond, 4.30%, 12/10/2028 | 1.599.645   |
| 1.566.000 | Saudi Government International Bond, 4.50%, 26/10/2046                    | 1.582.598   |
| 1.500.000 | Ukraine Government International Bond, 7.75%, 01/09/2019                  | 1.554.000   |
| 1.565.000 | Egypt Government International Bond, 5.88%, 11/06/2025                    | 1.532.930   |
| 1.456.000 | Argentine Republic Government International Bond, 5.63%, 26/01/2022       | 1.523.704   |
| 1.330.000 | Turkey Government International Bond, 6.63%, 17/02/2045                   | 1.463.000   |
| 1.340.000 | ESAL GmbH, 6.25%, 05/02/2023                                              | 1.353.400   |
| 1.090.000 | Romanian Government International Bond, 2.88%, 26/05/2028                 | 1.283.155   |
| 1.210.000 | Argentine Republic Government International Bond, 5.00%, 15/01/2027       | 1.267.687   |
| 1.229.000 | Indonesia Eximbank, 3.88%, 06/04/2024                                     | 1.236.989   |
| 1.210.000 | Ukreximbank Via Biz Finance Plc, 9.75%, 22/01/2025                        | 1.232.990   |
| 1.360.000 | Digicel Group Ltd, 8.25%, 30/09/2020                                      | 1.196.800   |
| 1.171.000 | City of Buenos Aires Argentina, 7.50%, 01/06/2027                         | 1.188.565   |
| 1.100.000 | Vietnam Government International Bond, 4.80%, 19/11/2024                  | 1.128.050   |
| 1.000.000 | Mongolia Government International Bond, 8.75%, 09/03/2024                 | 1.113.446   |
| 930.000   | Senegal Government International Bond, 8.75%, 13/05/2021                  | 1.069.353   |
| 976.000   | Vale Overseas Ltd, 6.25%, 10/08/2026                                      | 1.060.180   |
| 997.000   | Republic of Armenia International Bond, 7.15%, 26/03/2025                 | 1.055.636   |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 4,81 %. Der Benchmarkindex, der JPMorgan CEMBI Diversified Index (der „Index“), verlor im selben Zeitraum 5,13 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die starken globalen Wachstumsindikatoren unterstützten die Rallye bei risikoreichen Titeln in der ersten Jahreshälfte. Die Schwellenländer wuchsen so schnell wie seit fast drei Jahren nicht mehr. Wir haben zwar insbesondere in China eine Abschwächung bei den neuerlichen Export- und Produktionsdaten beobachtet. Wir glauben aber, dass die Schwellenländer auch weiterhin durch die Rohstoffpreisdynamik, durch die Ansteckungseffekte aus dem anziehenden Wachstum in den Industrieländern und die inländischen Reformbemühungen gestützt werden. Politische Risiken aus den Industrieländern sind nach dem pro-europäischen Wahlergebnis in Frankreich zurückgegangen. Gleiches gilt für die Wahrscheinlichkeit der Einführung einer US-amerikanischen Grenzausgleichsabgabe. Die eigenwilligen politischen Umgebungen werden jedoch in unseren Augen wahrscheinlich in Ländern wie Brasilien und Südafrika eine Quelle der Volatilität bleiben. Alle Sektoren des Index lieferten während des Berichtszeitraums positive Erträge. Dabei schnitten die Sektoren Metalle, Bergbau und Technologie, Medien und Telekommunikation mit am besten ab. Aus Sicht des Kreditratings übertraf das High Yield Segment des Index Investment Grade.

Vor diesem Hintergrund entwickelte sich das Portfolio positiv, blieb jedoch netto vor Gebühren über den Berichtszeitraum hinter seiner Benchmark zurück. Die Performancetreiber waren unter anderem die Länderallokation und die Positionierung in Bezug auf die Spread-Duration. Die Wertpapierauswahl belastete die Wertentwicklung. Bei der Länderallokation wirkten die Übergewichtungen in Argentinien, Brasilien und Indonesien wertsteigernd, was das Vertrauen des Marktes in die Reformagenda dieser Länder widerspiegelte. Verschiedene untergewichtete Positionen in Ländern mit einem niedrigen Beta wie Südkorea, Qatar, VAE und Singapur trugen auch zur Wertentwicklung bei. Eine Übergewichtung in China belastete selbige wiederum. China übte das bisher höchste Emissionsvolumen in Hochzinstiteln Druck auf den Markt aus. Verschiedene von der Presse hervorgehobene Namen könnten von der China Banking Regulatory Commission untersucht werden, was eine Underperformance des Immobiliensektors bedingen würde. Zudem belastete eine Untergewichtung in dem rohstoffexportierenden Markt Sambias die Wertentwicklung. Bei der Wertpapierauswahl belastete die Positionierung in Brasilien, Kolumbien, Hongkong und Kasachstan die Wertentwicklung auf Grund einiger eigenwilliger Ereignisse. Mexiko leistete jedoch einen Wertbeitrag, was von dem Engagement in dem quasi-staatlichen Öl- und Gasunternehmen aber auch Positionen in den Sektoren Immobilien und Versorger bedingt war. Schließlich beeinträchtigte aus Sektorperspektive noch die Untergewichtung im Sektor Telekommunikation die Performance, da dieser während des Berichtszeitraums zu den sich am besten entwickelnden Sektoren gehörte.

Wir sind auch weiterhin positiv eingestellt, was die künftige Entwicklung der Fundamentaldaten von Unternehmen in Schwellenländern angeht, da das Umsatzwachstum und die Profitabilität sich in den letzten paar Quartalen langsam erholen haben. Zudem ist in den meisten Regionen die Verschuldung zurückgegangen. Die Ausfälle der Unternehmensanleihen aus Schwellenländern sind mit einer für das Jahr prognostizierten Ausfallrate von 2,7 % noch immer eingeschränkt. (Quelle: J.P Morgan, Corporate Default Monitor, 9. Juli 2017). Wir glauben, dass der Umfang der neu begebenen Unternehmensanleihen einigen Gegenwind für die Spreads bedeuten könnte. Ein Aktiv-Passiv-Management sollte die Nettoemissionen jedoch in der zweiten Jahreshälfte auf angemessenen Niveaus halten. Die Angst vor einem Zusammenbruch der Rohstoff-, Öl- und Gaspreise ist unserer Meinung nach übertrieben. Wir glauben, dass die Emittenten weniger sensibel gegenüber den zugrundeliegenden Rohstoffbewegungen sind. Grund sind die besseren Fundamentaldaten in Kombination mit einem stärkeren BIP-Wachstum im zweiten Quartal aus China, was zu möglichen Korrekturen nach oben führen könnte. Diese Situation lässt weitere Zuwächse zu. Die wichtigsten Risiken, die wir für die Anlageklasse zu Beginn der zweiten Jahreshälfte prognostizieren, betreffen die umfangreiche Anlegerpositionierung in einigen Bereichen des Marktes, eine Straffung der chinesischen Geldpolitik und ein langsames Wachstum in den Vereinigten Staaten.

Die Erträge wurden in diesem Jahr allgemein enger. Die Bewertungen bei Schwellenländeranleihen sind unserer Meinung nach noch immer einigermaßen attraktiv. Technische Faktoren sind für Schwellenländeranleihen in harter Währung positiv, da die Nachfrage nach Unternehmenstiteln angesichts der Erwartung einer niedrigeren Nettoemission insgesamt weiterhin hoch ist. Wir finden auch weiterhin Chancen für eine Bottom-up-Wertpapierauswahl, mit der wir die Zinsen in dieser Anlageklasse mitnehmen können.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 123.417.230                  | 122.704.683                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 2.729.007                    | 2.416.306                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 581.626                      | –                                |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 101.559                      | 1.100                            |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 165.611                      | 63.369                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 1.666.050                    | 1.760.077                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>128.661.083</b>           | <b>126.945.535</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 2.085.785                    | 1.790.364                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 1.144.947                    | 15.881                           |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 135.580                      | 176.185                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 3.106.423                    | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 32.820                       | 50.373                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>6.505.555</b>             | <b>2.032.803</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>122.155.528</b>           | <b>124.912.732</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 3.820.421                                                   | 2.691.139                                                   |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                           | 117.701                                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 10.732.520                                                  | 6.875.084                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 14.552.941                                                  | 9.683.924                                                   |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 485.251                                                     | 314.873                                                     |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 1.358                                                       | 99                                                          |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 169.563                                                     | 173.791                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 10.277                                                      | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 15.128                                                      | 14.560                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 51.802                                                      | 15.104                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 1.005                                                       | 592                                                         |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 34.035                                                      | 16.444                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 7.778                                                       | 2.348                                                       |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (3.887)                                                     | (17)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 8.436                                                       | 8.616                                                       |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (162.274)                                                   | (127.935)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 618.472                                                     | 418.475                                                     |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 341                                                         | 66                                                          |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 512.708                                                     | 379.557                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 513.049                                                     | 379.623                                                     |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 2.349                                                       | 88                                                          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 13.419.071                                                  | 8.885.738                                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 124.912.732                                         | 93.901.252                                          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 13.419.071                                          | 8.885.738                                           |
| Zeichnungen                                                                                                             | 30.924.429                                          | 5.656.151                                           |
| Rücknahmen                                                                                                              | (47.100.704)                                        | (9.114.948)                                         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 122.155.528                                         | 99.328.193                                          |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                           | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Aktien 0,34 % (31. Dezember 2016: 0,55%)</b> |                  |                           |
|                    | <b>Kanadischer Dollar</b>                       |                  |                           |
| 10.839             | Frontera Energy Corp*                           | 285.852          | 0,23                      |
|                    | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>             | <b>285.852</b>   | <b>0,23</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                |                  |                           |
| 4.851              | Frontera Energy Corp**                          | 127.933          | 0,11                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                      | <b>127.933</b>   | <b>0,11</b>               |
|                    | <b>Aktien insgesamt</b>                         | <b>413.785</b>   | <b>0,34</b>               |

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 95,83 % (31. Dezember 2016: 94,60 %)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                      |        |                       |                  |                           |
| 500.000            | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA*                                  | 3,13 % | 17.11.2023            | 596.233          | 0,49                      |
| 300.000            | Petroleos Mexicanos*                                             | 4,88 % | 21.02.2028            | 356.528          | 0,29                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                            |        |                       | <b>952.761</b>   | <b>0,78</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |        |                       |                  |                           |
| 398.480            | Abengoa Transmission Sur SA*                                     | 6,88 % | 30.04.2043            | 436.336          | 0,36                      |
| 700.000            | ABJA Investment Co Pte Ltd*                                      | 5,95 % | 31.07.2024            | 742.875          | 0,61                      |
| 300.000            | Abu Dhabi National Energy Co PJSC *                              | 3,63 % | 12.01.2023            | 302.227          | 0,25                      |
| 400.000            | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd*                         | 3,50 % | 29.07.2020            | 404.208          | 0,33                      |
| 200.000            | Adani Transmission Ltd*                                          | 4,00 % | 03.08.2026            | 200.460          | 0,16                      |
| 500.000            | ADCB Finance Cayman Ltd*                                         | 4,50 % | 06.03.2023            | 518.844          | 0,42                      |
| 545.000            | Aeropuertos Argentina 2000 SA†                                   | 6,88 % | 01.02.2027            | 565.656          | 0,46                      |
| 500.000            | Akbank TAS*                                                      | 5,13 % | 31.03.2025            | 489.447          | 0,40                      |
| 200.000            | Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance Plc*                         | 8,00 % | 29.12.2049            | 211.640          | 0,17                      |
| 500.000            | Alfa SAB de CV†                                                  | 6,88 % | 25.03.2044            | 547.500          | 0,45                      |
| 600.000            | Alibaba Group Holding Ltd*                                       | 3,60 % | 28.11.2024            | 618.984          | 0,51                      |
| 300.000            | Alpek SAB de CV†                                                 | 5,38 % | 08.08.2023            | 322.500          | 0,26                      |
| 600.000            | Alternatifbank AS*                                               | 8,75 % | 16.04.2026            | 631.003          | 0,52                      |
| 300.000            | America Movil SAB de CV*                                         | 6,13 % | 30.03.2040            | 365.928          | 0,30                      |
| 70.000             | AngloGold Ashanti Holdings Plc*                                  | 5,38 % | 15.04.2020            | 74.060           | 0,06                      |
| 700.000            | Banco Bradesco SA†                                               | 5,90 % | 16.01.2021            | 733.250          | 0,60                      |
| 400.000            | Banco de Bogota SA*                                              | 5,38 % | 19.02.2023            | 422.880          | 0,35                      |
| 500.000            | Banco de Bogota SA*                                              | 6,25 % | 12.05.2026            | 533.810          | 0,44                      |
| 300.000            | Banco de Credito del Peru†                                       | 6,88 % | 16.09.2026            | 341.250          | 0,28                      |
| 400.000            | Banco do Brasil SA†                                              | 9,00 % | 29.12.2049            | 407.000          | 0,33                      |
| 400.000            | Banco Internacional del Peru SAA Interbank*                      | 6,63 % | 19.03.2029            | 443.500          | 0,36                      |
| 300.000            | Banco Mercantil del Norte SA*                                    | 5,75 % | 04.10.2031            | 300.150          | 0,25                      |
| 436.000            | Banco Mercantil del Norte SA*                                    | 7,63 % | 29.12.2049            | 452.263          | 0,37                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                             | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 95,83% (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                   |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                   |         |                       |                  |                           |
| 200.000                                                                       | Banco Nacional de Comercio Exterior SNC *                                         | 3,80 %  | 11.08.2026            | 200.000          | 0,16                      |
| 300.000                                                                       | Banco Santander Mexico SA Institucion de Banca Multiple Grupo Financiero Santand* | 5,95 %  | 30.01.2024            | 313.875          | 0,26                      |
| 300.000                                                                       | Bancolombia SA*                                                                   | 5,13 %  | 11.09.2022            | 315.000          | 0,26                      |
| 250.000                                                                       | Bank of East Asia Ltd*                                                            | 4,25 %  | 20.11.2024            | 253.343          | 0,21                      |
| 800.000                                                                       | Bank of East Asia Ltd*                                                            | 5,50 %  | 29.12.2049            | 808.482          | 0,66                      |
| 347.000                                                                       | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc*                           | 4,50 %  | 11.11.2019            | 345.283          | 0,28                      |
| 1.200.000                                                                     | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc*                           | 10,00 % | 26.04.2019            | 1.280.005        | 1,05                      |
| 100.000                                                                       | BBVA Banco Continental SA*                                                        | 5,25 %  | 22.09.2029            | 109.000          | 0,09                      |
| 400.000                                                                       | Bharti Airtel International Netherlands BV*                                       | 5,13 %  | 11.03.2023            | 421.756          | 0,35                      |
| 700.000                                                                       | Bluestar Finance Holdings Ltd*                                                    | 3,50 %  | 30.09.2021            | 701.338          | 0,57                      |
| 700.000                                                                       | BOC Aviation Ltd*                                                                 | 3,88 %  | 27.04.2026            | 707.051          | 0,58                      |
| 267.000                                                                       | BPRL International Singapore Pte Ltd*                                             | 4,38 %  | 18.01.2027            | 277.387          | 0,23                      |
| 200.000                                                                       | Braskem America Finance Co <sup>†</sup>                                           | 7,13 %  | 22.07.2041            | 213.690          | 0,17                      |
| 357.000                                                                       | Capex SA*                                                                         | 6,88 %  | 15.05.2024            | 361.909          | 0,30                      |
| 600.000                                                                       | CDBL Funding 1*                                                                   | 4,25 %  | 02.12.2024            | 627.295          | 0,51                      |
| 422.000                                                                       | Celeo Redes Operacion Chile SA*                                                   | 5,20 %  | 22.06.2047            | 428.330          | 0,35                      |
| 300.000                                                                       | Celulosa Arauco y Constitucion SA <sup>†</sup>                                    | 4,50 %  | 01.08.2024            | 307.802          | 0,25                      |
| 500.000                                                                       | Cementos Progreso Trust*                                                          | 7,13 %  | 06.11.2023            | 532.500          | 0,44                      |
| 200.000                                                                       | Cemex SAB de CV*                                                                  | 7,75 %  | 16.04.2026            | 229.250          | 0,19                      |
| 400.000                                                                       | Cencosud SA <sup>†</sup>                                                          | 6,63 %  | 12.02.2045            | 437.582          | 0,36                      |
| 500.000                                                                       | Central American Bottling Corp*                                                   | 5,75 %  | 31.01.2027            | 529.450          | 0,43                      |
| 555.000                                                                       | Chalieco Hong Kong Corp Ltd*                                                      | 5,70 %  | 29.12.2049            | 573.349          | 0,47                      |
| 350.000                                                                       | China Cinda Finance 2017 I Ltd*                                                   | 4,10 %  | 09.03.2024            | 357.171          | 0,29                      |
| 500.000                                                                       | China Construction Bank Corp*                                                     | 3,88 %  | 13.05.2025            | 509.186          | 0,42                      |
| 510.000                                                                       | China Evergrande Group*                                                           | 8,25 %  | 23.03.2022            | 522.362          | 0,43                      |
| 250.000                                                                       | China Evergrande Group*                                                           | 8,75 %  | 28.06.2025            | 243.965          | 0,20                      |
| 200.000                                                                       | China Oil & Gas Group Ltd*                                                        | 4,63 %  | 20.04.2022            | 200.906          | 0,16                      |
| 400.000                                                                       | China Overseas Finance Cayman VI Ltd*                                             | 6,45 %  | 11.06.2034            | 482.554          | 0,39                      |
| 200.000                                                                       | China Reinsurance Finance Corp Ltd*                                               | 3,38 %  | 09.03.2022            | 197.611          | 0,16                      |
| 250.000                                                                       | Chinalco Capital Holdings Ltd*                                                    | 4,00 %  | 25.08.2021            | 249.111          | 0,20                      |
| 601.000                                                                       | Chinalco Capital Holdings Ltd*                                                    | 4,25 %  | 21.04.2022            | 605.340          | 0,50                      |
| 200.000                                                                       | CK Hutchison Capital Securities 17 Ltd <sup>†</sup>                               | 4,00 %  | 29.12.2049            | 202.354          | 0,17                      |
| 450.000                                                                       | CLP Power HK Finance Ltd*                                                         | 4,25 %  | 29.12.2049            | 461.646          | 0,38                      |
| 350.000                                                                       | CNOOC Curtis Funding No 1 Pty Ltd*                                                | 4,50 %  | 03.10.2023            | 375.040          | 0,31                      |
| 300.000                                                                       | CNOOC Nexen Finance 2014 ULC*                                                     | 4,25 %  | 30.04.2024            | 316.177          | 0,26                      |
| 353.000                                                                       | CNRC Capitale Ltd*                                                                | 3,90 %  | 29.12.2049            | 356.133          | 0,29                      |
| 200.000                                                                       | Colbun SA <sup>†</sup>                                                            | 6,00 %  | 21.01.2020            | 216.710          | 0,18                      |
| 700.000                                                                       | Columbus Cable Barbados Ltd*                                                      | 7,38 %  | 30.03.2021            | 744.625          | 0,61                      |
| 900.000                                                                       | Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA*                                     | 6,88 %  | 06.02.2024            | 962.019          | 0,79                      |
| 317.000                                                                       | Cosan Luxembourg SA*                                                              | 7,00 %  | 20.01.2027            | 325.876          | 0,27                      |
| 300.000                                                                       | Country Garden Holdings Co Ltd*                                                   | 7,50 %  | 10.01.2023            | 313.427          | 0,26                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                    | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 95,83% (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |                                                          |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                          |        |                       |                  |                           |
| 331.000                                                                       | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc*              | 5,88 % | 07.11.2021            | 342.440          | 0,28                      |
| 643.000                                                                       | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc*              | 8,88 % | 29.12.2049            | 619.304          | 0,51                      |
| 516.000                                                                       | CSN Islands XI Corp <sup>†</sup>                         | 6,88 % | 21.09.2019            | 406.350          | 0,33                      |
| 700.000                                                                       | CSN Resources SA <sup>†</sup>                            | 6,50 % | 21.07.2020            | 523.250          | 0,43                      |
| 279.000                                                                       | DIB Sukuk Ltd*                                           | 3,66 % | 14.02.2022            | 283.069          | 0,23                      |
| 500.000                                                                       | Digicel Group Ltd <sup>†</sup>                           | 8,25 % | 30.09.2020            | 469.325          | 0,38                      |
| 1.360.000                                                                     | Digicel Ltd <sup>†</sup>                                 | 6,00 % | 15.04.2021            | 1.309.000        | 1,07                      |
| 600.000                                                                       | DP World Ltd*                                            | 6,85 % | 02.07.2037            | 706.742          | 0,58                      |
| 450.000                                                                       | Ecopetrol SA*                                            | 5,38 % | 26.06.2026            | 469.125          | 0,38                      |
| 450.000                                                                       | Ecopetrol SA*                                            | 7,38 % | 18.09.2043            | 485.190          | 0,40                      |
| 400.000                                                                       | El Sukuk Co Ltd*                                         | 3,54 % | 31.05.2021            | 404.535          | 0,33                      |
| 275.000                                                                       | El Puerto de Liverpool SAB de CV <sup>†</sup>            | 3,88 % | 06.10.2026            | 270.875          | 0,22                      |
| 1.000.000                                                                     | Elementia SAB de CV <sup>†</sup>                         | 5,50 % | 15.01.2025            | 1.020.000        | 0,83                      |
| 200.000                                                                       | Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA <sup>†</sup> | 5,00 % | 25.01.2047            | 215.908          | 0,18                      |
| 200.000                                                                       | Empresa Electrica Angamos SA*                            | 4,88 % | 25.05.2029            | 204.001          | 0,17                      |
| 600.000                                                                       | Empresa Electrica Guacolda SA*                           | 4,56 % | 30.04.2025            | 585.260          | 0,48                      |
| 410.000                                                                       | Enel Americas SA*                                        | 4,00 % | 25.10.2026            | 415.022          | 0,34                      |
| 400.000                                                                       | Equate Petrochemical BV*                                 | 4,25 % | 03.11.2026            | 406.435          | 0,33                      |
| 200.000                                                                       | Eskom Holdings SOC Ltd*                                  | 5,75 % | 26.01.2021            | 202.508          | 0,17                      |
| 300.000                                                                       | Evrast Group SA*                                         | 8,25 % | 28.01.2021            | 334.794          | 0,27                      |
| 706.511                                                                       | Fermaca Enterprises S de RL de CV*                       | 6,38 % | 30.03.2038            | 756.850          | 0,62                      |
| 222.000                                                                       | Finansbank AS*                                           | 4,88 % | 19.05.2022            | 220.422          | 0,18                      |
| 566.000                                                                       | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                  | 7,25 % | 01.04.2023            | 557.510          | 0,46                      |
| 600.000                                                                       | FirstRand Bank Ltd*                                      | 4,25 % | 30.04.2020            | 615.116          | 0,50                      |
| 900.000                                                                       | Fita International Ltd*                                  | 7,00 % | 10.02.2020            | 987.011          | 0,81                      |
| 500.000                                                                       | Formosa Group Cayman Ltd*                                | 3,38 % | 22.04.2025            | 495.588          | 0,41                      |
| 200.000                                                                       | Franshion Brilliant Ltd*                                 | 3,60 % | 03.03.2022            | 200.272          | 0,16                      |
| 300.000                                                                       | Fresnillo Plc*                                           | 5,50 % | 13.11.2023            | 334.125          | 0,27                      |
| 200.000                                                                       | Gazprom Neft OAO Via GPN Capital SA*                     | 4,38 % | 19.09.2022            | 203.620          | 0,17                      |
| 250.000                                                                       | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA*                          | 8,63 % | 28.04.2034            | 334.234          | 0,27                      |
| 225.000                                                                       | Genneia SA <sup>†</sup>                                  | 8,75 % | 20.01.2022            | 239.810          | 0,20                      |
| 261.000                                                                       | GeoPark Latin America Ltd Agencia en Chile*              | 7,50 % | 11.02.2020            | 265.568          | 0,22                      |
| 300.000                                                                       | Global Logistic Properties Ltd*                          | 3,88 % | 04.06.2025            | 286.055          | 0,23                      |
| 200.000                                                                       | Global Ports Finance Plc*                                | 6,87 % | 25.01.2022            | 211.478          | 0,17                      |
| 500.000                                                                       | Gohl Capital Ltd*                                        | 4,25 % | 24.01.2027            | 518.805          | 0,42                      |
| 345.000                                                                       | Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd*                     | 4,88 % | 07.10.2020            | 347.588          | 0,28                      |
| 450.000                                                                       | Golden Eagle Retail Group Ltd*                           | 4,63 % | 21.05.2023            | 418.500          | 0,34                      |
| 700.000                                                                       | Greenko Investment Co*                                   | 4,88 % | 16.08.2023            | 683.465          | 0,56                      |
| 626.000                                                                       | Greentown China Holdings Ltd*                            | 5,88 % | 11.08.2020            | 650.709          | 0,53                      |
| 750.000                                                                       | Grupo Aval Ltd <sup>†</sup>                              | 4,75 % | 26.09.2022            | 765.000          | 0,63                      |
| 588.000                                                                       | Grupo KUO SAB De CV*                                     | 5,75 % | 07.07.2027            | 591.675          | 0,48                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 95,83% (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |                                                        |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                        |        |                       |                  |                           |
| 395.000                                                                       | GS Caltex Corp <sup>†</sup>                            | 3,00%  | 12.06.2022            | 393.229          | 0,32                      |
| 800.000                                                                       | GTL Trade Finance Inc*                                 | 5,89 % | 29.04.2024            | 810.400          | 0,66                      |
| 400.000                                                                       | GTLK Europe DAC*                                       | 5,95 % | 19.07.2021            | 421.572          | 0,34                      |
| 700.000                                                                       | Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC*                  | 7,25 % | 28.01.2021            | 770.444          | 0,63                      |
| 900.000                                                                       | HeSteel Hong Kong Co Ltd*                              | 4,25 % | 07.04.2020            | 893.152          | 0,73                      |
| 200.000                                                                       | HKT Capital No 2 Ltd*                                  | 3,63 % | 02.04.2025            | 201.993          | 0,17                      |
| 700.000                                                                       | HLP Finance Ltd*                                       | 4,45 % | 16.04.2021            | 735.661          | 0,60                      |
| 201.000                                                                       | Huarong Finance 2017 Co Ltd*                           | 3,02 % | 27.04.2022            | 206.083          | 0,17                      |
| 400.000                                                                       | Huarong Finance 2017 Co Ltd*                           | 4,50 % | 29.12.2049            | 408.943          | 0,33                      |
| 500.000                                                                       | Huarong Finance II Co Ltd*                             | 4,50 % | 16.01.2020            | 517.741          | 0,42                      |
| 550.000                                                                       | IDBI Bank Ltd*                                         | 4,25 % | 30.11.2020            | 555.343          | 0,45                      |
| 1.550.000                                                                     | Indo Energy Finance II BV <sup>†</sup>                 | 6,38 % | 24.01.2023            | 1.453.054        | 1,19                      |
| 250.000                                                                       | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup> | 2,45 % | 20.10.2021            | 246.152          | 0,20                      |
| 200.000                                                                       | Industrial Senior Trust <sup>†</sup>                   | 5,50 % | 01.11.2022            | 205.500          | 0,17                      |
| 225.000                                                                       | Inversiones CMPC SA <sup>†</sup>                       | 4,38 % | 04.04.2027            | 229.226          | 0,19                      |
| 250.000                                                                       | Inversiones CMPC SA <sup>†</sup>                       | 4,75 % | 15.09.2024            | 262.769          | 0,21                      |
| 300.000                                                                       | IOI Investment L Bhd*                                  | 4,38 % | 27.06.2022            | 312.664          | 0,26                      |
| 600.000                                                                       | Israel Electric Corp Ltd*                              | 5,00 % | 12.11.2024            | 646.200          | 0,53                      |
| 900.000                                                                       | Israel Electric Corp Ltd*                              | 6,88 % | 21.06.2023            | 1.063.302        | 0,87                      |
| 200.000                                                                       | JBS Investments GmbH*                                  | 7,25 % | 03.04.2024            | 179.500          | 0,15                      |
| 400.000                                                                       | JBS Investments GmbH*                                  | 7,75 % | 28.10.2020            | 380.920          | 0,31                      |
| 800.000                                                                       | JSW Steel Ltd*                                         | 4,75 % | 12.11.2019            | 814.392          | 0,67                      |
| 200.000                                                                       | JSW Steel Ltd*                                         | 5,25 % | 13.04.2022            | 203.016          | 0,17                      |
| 700.000                                                                       | Jubilant Pharma Ltd*                                   | 4,88 % | 06.10.2021            | 712.344          | 0,58                      |
| 400.000                                                                       | Kasikornbank PCL*                                      | 2,38 % | 06.04.2022            | 392.191          | 0,32                      |
| 394.000                                                                       | KazMunayGas National Co JSC*                           | 5,75 % | 19.04.2047            | 373.513          | 0,31                      |
| 750.000                                                                       | Klabi Finance SA*                                      | 5,25 % | 16.07.2024            | 760.125          | 0,62                      |
| 700.000                                                                       | KOC Holding AS*                                        | 5,25 % | 15.03.2023            | 734.119          | 0,60                      |
| 300.000                                                                       | Koks OAO Via Koks Finance DAC*                         | 7,50 % | 04.05.2022            | 309.231          | 0,25                      |
| 400.000                                                                       | Krung Thai Bank PCL*                                   | 5,20 % | 26.12.2024            | 415.092          | 0,34                      |
| 300.000                                                                       | Kuwait Projects Co. SPC Ltd*                           | 5,00 % | 15.03.2023            | 318.089          | 0,26                      |
| 400.000                                                                       | Latam Finance Ltd <sup>†</sup>                         | 6,88 % | 11.04.2024            | 407.860          | 0,33                      |
| 900.000                                                                       | Longfor Properties Co Ltd*                             | 6,75 % | 29.01.2023            | 942.588          | 0,77                      |
| 500.000                                                                       | LS Finance 2025 Ltd*                                   | 4,50 % | 26.06.2025            | 485.423          | 0,40                      |
| 400.000                                                                       | MAF Global Securities Ltd*                             | 7,13 % | 29.12.2049            | 419.118          | 0,34                      |
| 400.000                                                                       | Majapahit Holding BV*                                  | 7,88 % | 29.06.2037            | 524.000          | 0,43                      |
| 300.000                                                                       | MARB BondCo Plc*                                       | 7,00 % | 15.03.2024            | 290.625          | 0,24                      |
| 243.000                                                                       | Marble II Pte Ltd*                                     | 5,30 % | 20.06.2022            | 244.702          | 0,20                      |
| 1.242.000                                                                     | Marfrig Holdings Europe BV*                            | 8,00 % | 08.06.2023            | 1.263.983        | 1,03                      |
| 200.000                                                                       | Melco Resorts Finance Ltd <sup>†</sup>                 | 4,88 % | 06.06.2025            | 200.643          | 0,16                      |
| 600.000                                                                       | Mexichem SAB de CV*                                    | 5,88 % | 17.09.2044            | 603.900          | 0,49                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                    | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 95,83% (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |                                          |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                          |        |                       |                  |                           |
| 800.000                                                                       | Millicom International Cellular SA*      | 6,00 % | 15.03.2025            | 842.536          | 0,69                      |
| 400.000                                                                       | Minera y Metalurgica del Boleo SA de CV* | 2,88 % | 07.05.2019            | 404.018          | 0,33                      |
| 850.000                                                                       | Minerva Luxembourg SA*                   | 6,50 % | 20.09.2026            | 830.875          | 0,68                      |
| 974.000                                                                       | Moon Wise Global Ltd*                    | 9,00 % | 29.12.2049            | 1.036.150        | 0,85                      |
| 509.000                                                                       | Myriad International Holdings BV*        | 4,85 % | 06.07.2027            | 509.000          | 0,42                      |
| 500.000                                                                       | Myriad International Holdings BV*        | 5,50 % | 21.07.2025            | 535.904          | 0,44                      |
| 350.000                                                                       | Nakilat Inc†                             | 6,07 % | 31.12.2033            | 394.625          | 0,32                      |
| 250.000                                                                       | Nanyang Commercial Bank Ltd*             | 5,00 % | 29.12.2049            | 248.335          | 0,20                      |
| 200.000                                                                       | NBK SPC Ltd*                             | 2,75 % | 30.05.2022            | 197.963          | 0,16                      |
| 900.000                                                                       | NBK Tier 1 Financing Ltd*                | 5,75 % | 29.12.2049            | 935.350          | 0,77                      |
| 600.000                                                                       | Nexen Energy ULC†                        | 5,88 % | 10.03.2035            | 718.469          | 0,59                      |
| 100.000                                                                       | Noble Group Ltd*                         | 6,75 % | 29.01.2020            | 39.000           | 0,03                      |
| 200.000                                                                       | O1 Properties Finance Plc*               | 8,25 % | 27.09.2021            | 200.760          | 0,16                      |
| 200.000                                                                       | OCP SA*                                  | 5,63 % | 25.04.2024            | 216.909          | 0,18                      |
| 200.000                                                                       | OCP SA*                                  | 6,88 % | 25.04.2044            | 226.235          | 0,19                      |
| 750.000                                                                       | Oil India International Pte Ltd*         | 4,00 % | 21.04.2027            | 751.284          | 0,61                      |
| 200.000                                                                       | Ooredoo International Finance Ltd*       | 3,75 % | 22.06.2026            | 197.780          | 0,16                      |
| 500.000                                                                       | Orazul Energy Egenor S en C por A*       | 5,63 % | 28.04.2027            | 490.000          | 0,40                      |
| 400.000                                                                       | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd*        | 3,15 % | 11.03.2023            | 402.124          | 0,33                      |
| 650.000                                                                       | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd*        | 4,25 % | 19.06.2024            | 680.730          | 0,56                      |
| 1.200.000                                                                     | Pampa Energia SA*                        | 7,50 % | 24.01.2027            | 1.255.272        | 1,03                      |
| 400.000                                                                       | PCCW Capital No 4 Ltd*                   | 5,75 % | 17.04.2022            | 441.531          | 0,36                      |
| 500.000                                                                       | PCPD Capital Ltd*                        | 4,75 % | 09.03.2022            | 510.071          | 0,42                      |
| 300.000                                                                       | Pertamina Persero PT*                    | 6,00 % | 03.05.2042            | 324.601          | 0,27                      |
| 1.100.000                                                                     | Perusahaan Gas Negara Persero Tbk PT*    | 5,13 % | 16.05.2024            | 1.183.927        | 0,97                      |
| 200.000                                                                       | Petra Diamonds US Treasury Plc†          | 7,25 % | 01.05.2022            | 205.190          | 0,17                      |
| 300.000                                                                       | Petrobras Argentina SA*                  | 7,38 % | 21.07.2023            | 317.211          | 0,26                      |
| 500.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV*             | 6,88 % | 20.01.2040            | 475.000          | 0,39                      |
| 900.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV*             | 7,38 % | 17.01.2027            | 954.450          | 0,78                      |
| 600.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV*             | 8,75 % | 23.05.2026            | 691.500          | 0,57                      |
| 400.000                                                                       | Petroleos de Venezuela SA*               | 6,00 % | 16.05.2024            | 150.600          | 0,12                      |
| 307.000                                                                       | Polyus Finance Plc*                      | 5,25 % | 07.02.2023            | 318.248          | 0,26                      |
| 700.000                                                                       | Proven Honour Capital Ltd*               | 4,13 % | 19.05.2025            | 719.657          | 0,59                      |
| 200.000                                                                       | Proven Honour Capital Ltd*               | 4,13 % | 06.05.2026            | 204.067          | 0,17                      |
| 1.500.000                                                                     | PTT Exploration & Production PCL*        | 4,88 % | 29.12.2049            | 1.539.041        | 1,26                      |
| 400.000                                                                       | PTT Global Chemical PCL*                 | 4,25 % | 19.09.2022            | 425.452          | 0,35                      |
| 600.000                                                                       | PTT PCL*                                 | 4,50 % | 25.10.2042            | 613.712          | 0,50                      |
| 400.000                                                                       | QIB Sukuk Ltd*                           | 3,25 % | 23.05.2022            | 388.236          | 0,32                      |
| 250.000                                                                       | Radiant Access Ltd*                      | 4,60 % | 29.12.2049            | 243.769          | 0,20                      |
| 250.000                                                                       | Reliance Holding USA Inc*                | 6,25 % | 19.10.2040            | 309.644          | 0,25                      |
| 250.000                                                                       | Reliance Industries Ltd*                 | 4,88 % | 10.02.2045            | 262.948          | 0,22                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 95,83% (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |                                        |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                        |        |                       |                  |                           |
| 250.000                                                                       | Rumo Luxembourg Sarl*                  | 7,38 % | 09.02.2024            | 257.400          | 0,21                      |
| 200.000                                                                       | Rural Electrification Corp Ltd*        | 3,88 % | 07.07.2027            | 198.520          | 0,16                      |
| 1.000.000                                                                     | Sable International Finance Ltd†       | 6,88 % | 01.08.2022            | 1.085.000        | 0,89                      |
| 228.000                                                                       | Saka Energi Indonesia PT*              | 4,45 % | 05.05.2024            | 229.305          | 0,19                      |
| 200.000                                                                       | Sberbank of Russia Via SB Capital SA*  | 5,13 % | 29.10.2022            | 206.409          | 0,17                      |
| 500.000                                                                       | Sberbank of Russia Via SB Capital SA*  | 6,13 % | 07.02.2022            | 545.552          | 0,45                      |
| 200.000                                                                       | SCF Capital Designated Activity Co*    | 5,38 % | 16.06.2023            | 207.250          | 0,17                      |
| 250.000                                                                       | Shimao Property Holdings Ltd*          | 4,75 % | 03.07.2022            | 250.202          | 0,20                      |
| 300.000                                                                       | Shimao Property Holdings Ltd*          | 8,38 % | 10.02.2022            | 332.244          | 0,27                      |
| 300.000                                                                       | Shinhan Bank*                          | 2,88 % | 28.03.2022            | 300.739          | 0,25                      |
| 315.000                                                                       | Shinhan Bank*                          | 3,88 % | 24.03.2026            | 317.724          | 0,26                      |
| 330.000                                                                       | Sigma Alimentos SA de CV*              | 4,13 % | 02.05.2026            | 336.105          | 0,28                      |
| 750.000                                                                       | Southern Copper Corp*                  | 6,75 % | 16.04.2040            | 866.559          | 0,71                      |
| 351.000                                                                       | Southern Gas Corridor CJSC*            | 6,88 % | 24.03.2026            | 380.961          | 0,31                      |
| 560.000                                                                       | Stillwater Mining Co†                  | 7,13 % | 27.06.2025            | 551.408          | 0,45                      |
| 1.300.000                                                                     | Studio City Co Ltd*                    | 7,25 % | 30.11.2021            | 1.415.375        | 1,16                      |
| 1.050.000                                                                     | Studio City Finance Ltd*               | 8,50 % | 01.12.2020            | 1.094.625        | 0,90                      |
| 300.000                                                                       | SUAM Finance BV†                       | 4,88 % | 17.04.2024            | 319.095          | 0,26                      |
| 429.000                                                                       | SURA Asset Management SA†              | 4,38 % | 11.04.2027            | 434.363          | 0,36                      |
| 500.000                                                                       | Suzano Austria GmbH†                   | 7,00 % | 16.03.2047            | 509.000          | 0,42                      |
| 450.000                                                                       | TC Ziraat Bankasi AS*                  | 4,75 % | 29.04.2021            | 452.422          | 0,37                      |
| 200.000                                                                       | Thai Oil PCL*                          | 3,63 % | 23.01.2023            | 205.343          | 0,17                      |
| 200.000                                                                       | Thai Oil PCL*                          | 4,88 % | 23.01.2043            | 214.396          | 0,18                      |
| 200.000                                                                       | TMK OAO Via TMK Capital SA*            | 6,75 % | 03.04.2020            | 211.724          | 0,17                      |
| 286.000                                                                       | TNB Global Ventures Capital Bhd*       | 3,24 % | 19.10.2026            | 279.320          | 0,23                      |
| 366.000                                                                       | Trinidad Generation UnLtd*             | 5,25 % | 04.11.2027            | 366.549          | 0,30                      |
| 400.000                                                                       | Trust F/1401†                          | 5,25 % | 15.12.2024            | 418.600          | 0,34                      |
| 400.000                                                                       | Trust F/1401†                          | 6,95 % | 30.01.2044            | 426.000          | 0,35                      |
| 700.000                                                                       | Turkiye Garanti Bankasi AS*            | 6,13 % | 24.05.2027            | 694.903          | 0,57                      |
| 350.000                                                                       | Turkiye Halk Bankasi AS*               | 3,88 % | 05.02.2020            | 341.468          | 0,28                      |
| 645.000                                                                       | Turkiye Is Bankasi*                    | 6,13 % | 25.04.2024            | 655.382          | 0,54                      |
| 300.000                                                                       | Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS*     | 5,38 % | 30.10.2019            | 307.222          | 0,25                      |
| 253.000                                                                       | Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS*     | 7,63 % | 29.03.2027            | 263.381          | 0,22                      |
| 900.000                                                                       | Ukreximbank Via Biz Finance Plc*       | 9,63 % | 27.04.2022            | 930.978          | 0,76                      |
| 200.000                                                                       | Unifin Financiera SAB de CV SOFOM ENR* | 7,00 % | 15.01.2025            | 198.500          | 0,16                      |
| 550.000                                                                       | Vale Overseas Ltd*                     | 6,88 % | 21.11.2036            | 592.625          | 0,49                      |
| 119.000                                                                       | Vale Overseas Ltd*                     | 8,25 % | 17.01.2034            | 141.907          | 0,12                      |
| 200.000                                                                       | Vedanta Resources Plc*                 | 6,38 % | 30.07.2022            | 201.140          | 0,16                      |
| 1.500.000                                                                     | Vedanta Resources Plc*                 | 8,25 % | 07.06.2021            | 1.639.155        | 1,34                      |
| 700.000                                                                       | VimpelCom Holdings BV*                 | 7,50 % | 01.03.2022            | 796.250          | 0,65                      |
| 900.000                                                                       | VM Holding SA†                         | 5,38 % | 04.05.2027            | 910.800          | 0,75                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                             | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 95,83% (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| 600.000                                                                       | Volcan Compania Minera SAA <sup>†</sup>                           | 5,38 % | 02.02.2022            | 616.500            | 0,50                      |
| 200.000                                                                       | Votorantim Cimentos SA*                                           | 7,25 % | 05.04.2041            | 197.700            | 0,16                      |
| 750.000                                                                       | VTR Finance BV <sup>†</sup>                                       | 6,88 % | 15.01.2024            | 796.875            | 0,65                      |
| 400.000                                                                       | Wanda Properties International Co Ltd*                            | 7,25 % | 29.01.2024            | 422.821            | 0,35                      |
| 450.000                                                                       | Woori Bank*                                                       | 4,50 % | 29.12.2049            | 447.225            | 0,37                      |
| 450.000                                                                       | Woori Bank*                                                       | 4,75 % | 30.04.2024            | 472.176            | 0,39                      |
| 500.000                                                                       | Wynn Macau Ltd*                                                   | 5,25 % | 15.10.2021            | 513.750            | 0,42                      |
| 577.000                                                                       | Yanlord Land HK Co Ltd*                                           | 5,88 % | 23.01.2022            | 597.121            | 0,49                      |
| 435.000                                                                       | Yapi ve Kredi Bankasi AS*                                         | 5,85 % | 21.06.2024            | 432.549            | 0,35                      |
| 200.000                                                                       | YPF SA*                                                           | 8,50 % | 28.07.2025            | 225.800            | 0,18                      |
| 1.100.000                                                                     | YPF SA*                                                           | 8,75 % | 04.04.2024            | 1.256.640          | 1,03                      |
| 312.000                                                                       | Zenith Bank Plc*                                                  | 7,38 % | 30.05.2022            | 306.154            | 0,25                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                    |                                                                   |        |                       | <b>116.110.383</b> | <b>95,05</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |                                                                   |        |                       | <b>117.063.144</b> | <b>95,83</b>              |
| <b>Staatsanleihen 2,06% (31. Dezember 2016: 1,91 %)</b>                       |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| <b>Euro</b>                                                                   |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| 300.000                                                                       | Argentine Republic Government International Bond**                | 2,26 % | 31.12.2038            | 217.394            | 0,18                      |
| 400.000                                                                       | Argentine Republic Government International Bond*                 | 5,00 % | 15.01.2027            | 426.972            | 0,35                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                         |                                                                   |        |                       | <b>644.366</b>     | <b>0,53</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                                   |        |                       |                    |                           |
| 245.000                                                                       | Argentine Republic Government International Bond*                 | 7,13 % | 28.06.2117            | 222.705            | 0,18                      |
| 438.000                                                                       | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social <sup>†</sup> | 4,75 % | 09.05.2024            | 429.240            | 0,35                      |
| 191.000                                                                       | El Salvador Government International Bond*                        | 8,63 % | 28.02.2029            | 199.117            | 0,16                      |
| 392.000                                                                       | Export Credit Bank of Turkey*                                     | 5,38 % | 24.10.2023            | 396.242            | 0,33                      |
| 436.000                                                                       | Korea National Oil Corp*                                          | 2,13 % | 14.04.2021            | 428.204            | 0,35                      |
| 200.000                                                                       | Russian Foreign Bond - Eurobond*                                  | 4,25 % | 23.06.2027            | 199.815            | 0,16                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                    |                                                                   |        |                       | <b>1.875.323</b>   | <b>1,53</b>               |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                               |                                                                   |        |                       | <b>2.519.689</b>   | <b>2,06</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                      |                                                                   |        |                       | <b>119.996.618</b> | <b>98,23</b>              |

## Devisenterminkontrakte 2,77 % (31. Dezember 2016: 0,95%)

| Geforderter<br>Betrag           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| € 492.311                       | US\$ 549.774           | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 11.732                            | 0,01                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| CHF 10.613.521                  | US\$ 10.942.790        | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 140.092                           | 0,11                      |
| CHF 10.608.398                  | US\$ 10.970.422        | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 128.377                           | 0,10                      |
| CHF 10.964.253                  | US\$ 11.302.041        | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 12        | 147.082                           | 0,12                      |
| CHF 10.608.437                  | US\$ 10.966.731        | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 2         | 132.108                           | 0,11                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 2,77 % (31. Dezember 2016: 0,95 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 32.807.207                                                         | US\$ 36.837.736     | 02.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 639.339                        | 0,52                 |
| € 45.596.749                                                         | US\$ 51.221.564     | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 783.807                        | 0,64                 |
| € 45.596.749                                                         | US\$ 51.248.603     | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 756.768                        | 0,62                 |
| € 32.807.207                                                         | US\$ 36.880.714     | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 596.362                        | 0,49                 |
| € 1.067.543                                                          | US\$ 1.198.345      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 12        | 19.240                         | 0,02                 |
| US\$ 309.553                                                         | € 270.480           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 572                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 649.323                                                            | US\$ 843.192        | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 246                            | 0,00                 |
| £ 356.700                                                            | US\$ 455.061        | 02.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 8.723                          | 0,01                 |
| £ 657.358                                                            | US\$ 853.767        | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 108                            | 0,00                 |
| £ 551.305                                                            | US\$ 703.029        | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 13.088                         | 0,01                 |
| £ 356.700                                                            | US\$ 455.023        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 8.761                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 10.069                                                           | US\$ 7.255          | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 58                             | 0,00                 |
| SGD 10.941                                                           | US\$ 7.892          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 58                             | 0,00                 |
| SGD 10.941                                                           | US\$ 7.891          | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 58                             | 0,00                 |
| SGD 12.710                                                           | US\$ 9.164          | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 67                             | 0,00                 |
| SGD 3.000                                                            | US\$ 2.171          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 9                              | 0,00                 |
| US\$ 3                                                               | SGD 4               | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>3.386.655</b>               | <b>2,77</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,03 % (31. Dezember 2016: 0,02%)

| Anzahl Kontrakte                                                | Beschreibung                                | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (11)                                                            | Euro-Bund Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | 30.863                         | 0,03                 |
| (2)                                                             | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 656                            | 0,00                 |
| (8)                                                             | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017  | Goldman Sachs & Co | 2.438                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |                                             |                    | <b>33.957</b>                  | <b>0,03</b>          |

|                                                                                                        | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>123.417.230</b> | <b>101,03</b>        |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (1,70 %) (31. Dezember 2016: (1,43 %))

| Geforderter Betrag                                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 2.352.806                                                                   | € 2.093.737         | 05.07.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | (35.206)                        | (0,03)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 10.951.056                                                                  | CHF 10.608.398      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (126.475)                       | (0,10)               |
| US\$ 11.320.315                                                                  | CHF 10.969.377      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 13        | (134.160)                       | (0,11)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 519                                                                            | US\$ 594            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| US\$ 36.783.440                                                                  | € 32.807.207        | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (634.819)                       | (0,52)               |
| US\$ 36.826.090                                                                  | € 32.807.207        | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (592.169)                       | (0,48)               |
| US\$ 5.546.905                                                                   | € 4.932.685         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (87.912)                        | (0,07)               |
| US\$ 29.969.411                                                                  | € 26.646.628        | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 15        | (422.398)                       | (0,35)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 454.650                                                                     | £ 356.700           | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (8.685)                         | (0,01)               |
| US\$ 1.919.116                                                                   | £ 1.501.286         | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (30.978)                        | (0,03)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 7.887                                                                       | SGD 10.941          | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (59)                            | (0,00)               |
| US\$ 7.886                                                                       | SGD 10.941          | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (60)                            | (0,00)               |
| US\$ 648                                                                         | SGD 894             | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (2)                             | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>™</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(2.072.924)</b>              | <b>(1,70)</b>        |

## Futures-Kontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte                                                            | Beschreibung                             | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| (25)                                                                        | US Long Bond (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (12.861)                        | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>†</sup></b> |                                          |                    | <b>(12.861)</b>                 | <b>(0,01)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(2.085.785)</b> | <b>(1,71)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>121.331.445</b> | <b>99,32</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>824.083</b>     | <b>0,68</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>122.155.528</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 98.365.371         | 76,45                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 345.327            | 0,27                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 21.285.920         | 16,54                 |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 21.096             | 0,02                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 1.313.731          | 1,02                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>121.331.445</b> | <b>94,30</b>          |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                    | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1.986.000      | VM Holding SA, 5.38%, 04/05/2027                                | 1.967.093          |
| 1.752.000      | Pampa Energia SA, 7.50%, 24/01/2027                             | 1.795.953          |
| 1.750.000      | Indo Energy Finance II BV, 6.38%, 24/01/2023                    | 1.634.999          |
| 1.450.000      | Ukreximbank Via Biz Finance Plc, 9.75%, 22/01/2025              | 1.428.074          |
| 1.300.000      | Petrobras Global Finance BV, 7.38%, 17/01/2027                  | 1.418.987          |
| 1.250.000      | KOC Holding AS, 5.25%, 15/03/2023                               | 1.247.563          |
| 1.200.000      | Ukreximbank Via Biz Finance Plc, 9.63%, 27/04/2022              | 1.239.900          |
| 1.000.000      | Sable International Finance Ltd, 6.88%, 01/08/2022              | 1.080.900          |
| 1.000.000      | 1MDB Energy Ltd, 5.99%, 11/05/2022                              | 1.080.500          |
| 1.000.000      | TMK OAO Via TMK Capital SA, 6.75%, 03/04/2020                   | 1.058.625          |
| 1.050.000      | Elementia SAB de CV, 5.50%, 15/01/2025                          | 1.050.125          |
| 1.045.000      | Noble Group Ltd, 8.75%, 09/03/2022                              | 1.045.000          |
| 1.044.000      | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.50%, 29/12/2049                  | 1.038.619          |
| 1.000.000      | Russian Foreign Bond - Eurobond, 4.25%, 23/06/2027              | 1.000.000          |
| 938.000        | Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA, 6.88%, 06/02/2024 | 987.440            |
| 1.000.000      | Sunshine Life Insurance Corp Ltd, 3.15%, 20/04/2021             | 984.789            |
| 1.000.000      | Petrobras Global Finance BV, 6.88%, 20/01/2040                  | 923.500            |
| 900.000        | Radiant Access Ltd, 4.60%, 29/12/2049                           | 900.000            |
| 900.000        | HeSteel Hong Kong Co Ltd, 4.25%, 07/04/2020                     | 895.140            |
| 800.000        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 3.13%, 17/11/2023               | 853.570            |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                    | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1.450.000      | Ukreximbank Via Biz Finance Plc, 9.75%, 22/01/2025              | 1.475.883          |
| 1.415.000      | IDBI Bank Ltd, 3.75%, 25/01/2019                                | 1.433.395          |
| 1.600.000      | Digicel Group Ltd, 8.25%, 30/09/2020                            | 1.405.902          |
| 1.400.000      | Sunshine Life Insurance Corp Ltd, 3.15%, 20/04/2021             | 1.371.587          |
| 1.300.000      | Baosteel Financing 2015 Pty Ltd, 3.88%, 28/01/2020              | 1.328.088          |
| 1.100.000      | KazMunayGas National Co JSC, 7.00%, 05/05/2020                  | 1.217.029          |
| 1.078.000      | Petrobras Global Finance BV, 8.38%, 23/05/2021                  | 1.198.736          |
| 1.100.000      | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd, 3.50%, 29/07/2020      | 1.109.110          |
| 1.000.000      | 1MDB Energy Ltd, 5.99%, 11/05/2022                              | 1.096.250          |
| 1.086.000      | VM Holding SA, 5.38%, 04/05/2027                                | 1.085.313          |
| 1.000.000      | Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA, 6.88%, 06/02/2024 | 1.066.841          |
| 1.000.000      | PLA Administradora Industrial S de RL de CV, 5.25%, 10/11/2022  | 1.038.875          |
| 900.000        | YPF SA, 8.75%, 04/04/2024                                       | 1.030.566          |
| 1.000.000      | JSW Steel Ltd, 4.75%, 12/11/2019                                | 1.015.600          |
| 1.000.000      | JBS Investments GmbH, 7.75%, 28/10/2020                         | 990.440            |
| 900.000        | Petrobras Global Finance BV, 5.38%, 27/01/2021                  | 918.900            |
| 826.000        | Moon Wise Global Ltd, 9.00%, 29/12/2049                         | 894.710            |
| 800.000        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 6.51%, 07/03/2022               | 890.320            |
| 850.000        | Theta Capital Pte Ltd, 7.00%, 11/04/2022                        | 887.230            |
| 800.000        | BBVA Bancomer SA, 6.50%, 10/03/2021                             | 876.400            |

**NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 4,37 % (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.) Der als Benchmark dienende Bloomberg Barclays US Aggregate Bond Index verzeichnete im selben Zeitraum ein Plus von 2,27 %.

Die Renditen längerfristigerer US-Treasuries gingen zurück. Die Zinsen von kurzfristigeren Papieren stiegen im Berichtszeitraum (Renditen und Kurse bewegen sich in die entgegengesetzte Richtung). Längerfristige Anleihen fielen, da die Erwartungen eines Wachstums in den USA angesichts der Frage, ob die Initiativen der Trump-Regierung zurückgefahren oder verschoben würden, moderater wurden. Kurzfristige Renditen stiegen jedoch, da die US-Notenbank Federal Reserve die Zinsen in dem Berichtszeitraum zwei Mal erhöhte und andeutete, dass sie Ende des Jahres mit einer Kürzung ihrer Bilanz beginnen würde. Die Spreadsektoren generierten während des Berichtszeitraums positive Erträge. Die Kredittitel niedrigerer Qualität entwickelten sich besser als der Referenzindex.

Während des Berichtszeitraums leistete die Allokation des Portfolios in Non-Agency-MBS-Papiere (nicht staatlich geförderte Hypothekentitel) den stärksten Beitrag zur Performance. Der technische Druck auf Grund eines niedrigeren Angebots in der Anlageklasse trieb die Preise nach oben, denn die Renditeaufschläge auf Hochzinsanleihen gingen dank der robusten Anlegernachfrage generell zurück. Die Titelauswahl bei Unternehmensanleihen mit Investment Grade war ebenso der Performance zuträglich. Die Portfolioallokation in globalen Staatsanleihen leistete einen Wertbeitrag, als die Renditen für Bundanleihen stiegen. Die zwei verlustbringendsten Anlagen des Portfolios waren eine Allokation in inflationsgeschützte US-Papiere (US Treasury Inflation-Protected Securities) und eine untergewichtete Durationspositionierung, da der Reflation Trade pausierte und sich die Aufregung um „Trumpenomics“ gelegt hatte, was Breakeven-Inflationsraten und Renditen nachgeben ließ.

Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum mehrmals angepasst. Anfang des Jahres wechselten wir von einer neutralen Durationsposition in US-Zinsen zu einer Untergewichtung, da die Zinsen für 10-jährige Schatzwechsel am unteren Ende ihrer aktuellen Bandbreite handeln. Wir stießen unsere Short-Positionen in französischen Regierungsanleihen nach den französischen Präsidentschaftswahlen ab, da sie möglicherweise vermehrt gekauft werden könnten, wenn die Europäische Zentralbank (EZB) beginnt, ihre Positionen in anderen Sektoren zu kürzen.

Wir nahmen auch die Gewinne in unserer mexikanischen Anleiheposition mit, da Anleihen in der ersten Jahreshälfte 2017 einen deutlichen Aufschwung erlebten.

Unserer Meinung nach hat die auseinander laufende Geldpolitik der Zentralbanken in der zweiten Jahreshälfte möglicherweise keinen Bestand. Wir glauben insbesondere, dass der Markt beginnen sollte, eine letztendliche Normalisierung der EZB-Politik zu antizipieren. Was sollte vorsichtig und langsam mit einer möglicherweise langsameren Straffung der US-Geldpolitik zusammentreffen. In den USA wurden Inflationstrends zu der entscheidenden Frage für die Geldpolitik. Sollte sich die Erholung von Makroökonomie und Inflation sich mit gleicher Geschwindigkeit fortsetzen, glauben wir, dass der Plan der Fed, ihre 4,5 Billionen USD umfassende Bilanz zu reduzieren, im vierten Quartal beginnen wird. Zusammen genommen gehen wir davon aus, dass die zehnjährigen US-Staatsanleihen das Jahr um 2,75 %-2,85 % beenden könnten. Die neuerliche Abflachung der Kurve von US-Staatsanleihen hat möglicherweise jetzt ihren Lauf genommen. Angesichts unserer Prognose höherer Zinsen müssen wir in Bezug auf die Duration taktisch vorgehen und haben daher unser Engagement in US-Zinsbewegungen verringert. In Europa scheint die Erwartung einer Normalisierung der Geldpolitik wahrscheinlich die zweite Jahreshälfte zu dominieren. Das nimmt den Fokus von dem wichtigen Wahlkalender der ersten Jahreshälfte. Anderswo starten die Brexit-Verhandlungen möglicherweise in eine Hinterzimmerphase. Wenngleich dies wichtig ist, so erzeugen sie wohl weniger Schlagzeilen.

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 1.027.596.774                | 958.011.235                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 14.964.262                   | 42.350.674                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 23.401.558                   | 9.297.683                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 109.021                      | 238.829                          |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 584.566                      | 3.120.723                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 7.009.399                    | 6.093.336                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>1.073.665.580</b>         | <b>1.019.112.480</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 4.225.986                    | 43.527.799                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 1.800.206                    | 2.636.932                        |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 490.170                      | 643.085                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 219.590.964                  | 192.266.899                      |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 139.886                      | 164.174                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>226.247.212</b>           | <b>239.238.889</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>847.418.368</b>           | <b>779.873.591</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 15.172.814                                                  | 8.229.014                                                   |
| Dividenderträge                                                                                                                    |      | 660.882                                                     | –                                                           |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 50.745                                                      | 153.977                                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 31.307.850                                                  | 60.284.705                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 47.192.291                                                  | 68.667.696                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 2.013.222                                                   | 1.411.888                                                   |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 2.887                                                       | 85                                                          |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 580.118                                                     | 522.932                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 54.496                                                      | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 65.089                                                      | 81.699                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 72.337                                                      | 64.742                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 5.385                                                       | 2.301                                                       |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 133.403                                                     | 86.142                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 41.144                                                      | 14.454                                                      |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (22.547)                                                    | (103)                                                       |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 16.787                                                      | 12.205                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (29.868)                                                    | (194.637)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 2.932.453                                                   | 2.001.708                                                   |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 5.519                                                       | –                                                           |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 1.854.417                                                   | 872.476                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 1.859.936                                                   | 872.476                                                     |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 27.116                                                      | 391.827                                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 42.372.786                                                  | 65.401.685                                                  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 779.873.591                                         | 558.996.471                                         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 42.372.786                                          | 65.401.685                                          |
| Zeichnungen                                                                                                             | 52.075.609                                          | 56.640.284                                          |
| Rücknahmen                                                                                                              | (26.903.618)                                        | (76.334.704)                                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | <b>847.418.368</b>                                  | <b>604.703.736</b>                                  |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                                                             |        |                       | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Aktien 0,01 % (31. Dezember 2016: 0,02%)</b>                                                   |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                                  |        |                       |                   |                           |
| 2.957              | Frontera Energy Corp                                                                              |        |                       | 77.983            | 0,01                      |
|                    | <b>Aktien insgesamt **</b>                                                                        |        |                       | <b>77.983</b>     | <b>0,01</b>               |
| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                             | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|                    | <b>Schatzwechsel 2,34 % (31. Dezember 2016: 0,54%)</b>                                            |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                                  |        |                       |                   |                           |
| 5.000.000          | Federal Farm Credit Discount Notes                                                                | 0,00 % | 22.02.2018            | 4.963.275         | 0,59                      |
| 15.000.000         | United States Treasury Bill                                                                       | 0,00 % | 24.05.2018            | 14.840.385        | 1,75                      |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                                                                 |        |                       | <b>19.803.660</b> | <b>2,34</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 17,45 % (31. Dezember 2016: 21,24 %)</b>       |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                                  |        |                       |                   |                           |
| 790.000            | Accredited Mortgage Loan Trust 2005-3 Class M3                                                    | 1,50 % | 25.09.2035            | 719.260           | 0,09                      |
| 524.875            | Accredited Mortgage Loan Trust 2006-1 Class A4                                                    | 1,50 % | 25.04.2036            | 507.682           | 0,06                      |
| 3.300.000          | Aegis Asset Backed Securities Trust 2005-3 Class M2                                               | 1,70 % | 25.08.2035            | 3.148.737         | 0,37                      |
| 1.989.000          | Ally Auto Receivables Trust 2017-3 Class A2                                                       | 1,53 % | 16.03.2020            | 1.988.618         | 0,24                      |
| 917.775            | Amerquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004 R3 Class M1  | 2,00 % | 25.05.2034            | 899.313           | 0,11                      |
| 2.158.452          | Amerquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-R11 Class M2 | 2,28 % | 25.11.2034            | 2.003.636         | 0,24                      |
| 1.000.000          | Amerquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R5 Class M4  | 1,85 % | 25.07.2035            | 956.776           | 0,11                      |
| 3.715.000          | Amerquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R6 Class M3  | 1,92 % | 25.08.2035            | 3.419.762         | 0,40                      |
| 960.000            | Amerquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R7 Class M2  | 1,72 % | 25.09.2035            | 945.984           | 0,11                      |
| 820.000            | Amerquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R8 Class M3  | 1,73 % | 25.10.2035            | 779.572           | 0,09                      |
| 216.716            | Amerquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Series 2003-10 Class AV1                           | 1,98 % | 25.12.2033            | 212.103           | 0,03                      |
| 129.262            | Argent Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-W10 Class M1             | 2,12 % | 25.10.2034            | 123.671           | 0,02                      |
| 2.030.000          | Argent Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-W2 Class M1              | 1,71 % | 25.10.2035            | 1.963.519         | 0,23                      |
| 1.480.000          | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-AQ2 Class M1                                    | 1,71 % | 25.09.2035            | 1.461.263         | 0,17                      |
| 206.832            | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-TC1 Class M1                                    | 1,88 % | 25.05.2035            | 206.897           | 0,02                      |
| 540.000            | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2006-HE1 Class 1M3                                   | 1,68 % | 25.12.2035            | 474.711           | 0,06                      |
| 1.500.000          | Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2005-SD2 Class 2M2                                     | 2,72 % | 25.12.2044            | 1.491.176         | 0,18                      |
| 1.970.000          | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2015-A1 Class A1                                          | 1,39 % | 15.01.2021            | 1.969.308         | 0,23                      |
| 1.280.000          | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2016-A1 Class A1                                          | 1,61 % | 15.02.2022            | 1.287.944         | 0,15                      |
| 1.970.365          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-NC1 Class M3                                           | 2,04 % | 25.02.2035            | 1.810.953         | 0,21                      |
| 2.771.000          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-NC4 Class M2                                           | 1,72 % | 25.09.2035            | 2.713.959         | 0,32                      |
| 1.695.000          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-NC5 Class M1                                           | 1,70 % | 25.10.2035            | 1.636.605         | 0,19                      |
| 460.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-OPT2 Class M4                                          | 2,19 % | 25.05.2035            | 454.531           | 0,05                      |
| 2.600.000          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-NC1 Class A4                                           | 1,53 % | 25.01.2036            | 2.511.468         | 0,30                      |
| 2.550.000          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-RFC1 Class A4                                          | 1,46 % | 25.05.2036            | 2.416.438         | 0,29                      |
| 15.938.000         | Chase Issuance Trust Class A7                                                                     | 1,06 % | 16.09.2019            | 15.927.953        | 1,88                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                                       | Wertpapierbezeichnung                                                     | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 17,45% (31. Dezember 2016: 21,24 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                           |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                                           |                                                                           |        |                       |                  |                           |
| 24.337.188                                                                                               | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-GC25 Class XA                    | 1,20 % | 10.10.2047            | 1.473.940        | 0,17                      |
| 9.226.643                                                                                                | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-GC27 Class XA                    | 1,57 % | 10.02.2048            | 748.654          | 0,09                      |
| 8.695.227                                                                                                | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-GC29 Class XA                    | 1,30 % | 10.04.2048            | 543.978          | 0,06                      |
| 8.296.133                                                                                                | COMM 2014-CCRE16 Mortgage Trust Class XA                                  | 1,35 % | 10.04.2047            | 419.239          | 0,05                      |
| 11.997.755                                                                                               | COMM 2014-CCRE17 Mortgage Trust Class XA                                  | 1,31 % | 10.05.2047            | 615.652          | 0,07                      |
| 12.801.367                                                                                               | COMM 2014-LC15 Mortgage Trust Class XA                                    | 1,51 % | 10.04.2047            | 707.519          | 0,08                      |
| 2.367.325                                                                                                | COMM 2014-UBS3 Mortgage Trust Class XA                                    | 1,48 % | 10.06.2047            | 138.558          | 0,02                      |
| 18.425.846                                                                                               | COMM 2014-UBS6 Mortgage Trust Class XA                                    | 1,18 % | 10.12.2047            | 938.344          | 0,11                      |
| 1.490.000                                                                                                | Countrywide Asset-Backed Certificates Class M1                            | 1,67 % | 25.03.2036            | 1.361.661        | 0,16                      |
| 3.000.681                                                                                                | CWABS Asset-Backed Certificates Trust 2005-Ab1 Class M1                   | 1,85 % | 25.08.2035            | 2.941.553        | 0,35                      |
| 2.464.749                                                                                                | Encore Credit Receivables Trust 2005-1 Class M2                           | 1,91 % | 25.07.2035            | 2.227.882        | 0,26                      |
| 287.289                                                                                                  | EquiFirst Mortgage Loan Trust 2003-2 Class 1A1                            | 2,30 % | 25.09.2033            | 283.007          | 0,03                      |
| 236.233                                                                                                  | EquiFirst Mortgage Loan Trust 2005-1 Class M3                             | 1,94 % | 25.04.2035            | 234.133          | 0,03                      |
| 3.460.000                                                                                                | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 1M2                        | 4,22 % | 25.10.2029            | 3.557.740        | 0,42                      |
| 2.054.000                                                                                                | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2                        | 4,07 % | 25.11.2029            | 2.085.335        | 0,25                      |
| 7.362.000                                                                                                | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2                        | 4,87 % | 25.09.2029            | 7.813.857        | 0,92                      |
| 940.256                                                                                                  | Fieldstone Mortgage Investment Trust Series 2005-1 Class M5               | 2,34 % | 25.03.2035            | 922.464          | 0,11                      |
| 2.650.000                                                                                                | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2             | 3,81 % | 25.12.2029            | 2.658.170        | 0,31                      |
| 3.330.000                                                                                                | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2             | 4,67 % | 25.10.2029            | 3.521.510        | 0,42                      |
| 3.650.000                                                                                                | Fremont Home Loan Trust 2005-1 Class M5                                   | 2,28 % | 25.06.2035            | 3.451.207        | 0,41                      |
| 13.274.567                                                                                               | GS Mortgage Securities Corp II 2015-GC30 Class XA                         | 1,03 % | 10.05.2050            | 629.314          | 0,07                      |
| 29.423.603                                                                                               | GS Mortgage Securities Trust 2014-GC18 Class XA                           | 1,29 % | 10.01.2047            | 1.507.327        | 0,18                      |
| 15.702.909                                                                                               | GS Mortgage Securities Trust 2014-GC26 Class XA                           | 1,21 % | 10.11.2047            | 901.017          | 0,11                      |
| 2.056.864                                                                                                | GSAA Home Equity Trust 2004-4 Class M2                                    | 3,17 % | 25.05.2034            | 1.992.092        | 0,24                      |
| 2.346.000                                                                                                | GSAA Home Equity Trust 2005-5 Class B1                                    | 2,94 % | 25.02.2035            | 2.227.630        | 0,26                      |
| 1.860.000                                                                                                | GSAA Trust Class M4                                                       | 1,87 % | 25.06.2035            | 1.792.521        | 0,21                      |
| 1.217.362                                                                                                | GSAMP TRUST 2002-HE2 Class B1                                             | 5,71 % | 20.10.2032            | 1.223.773        | 0,14                      |
| 1.150.000                                                                                                | GSAMP Trust 2006-HE1 Class M1                                             | 1,61 % | 25.01.2036            | 1.112.463        | 0,13                      |
| 1.680.000                                                                                                | Home Equity Asset Trust Class M5                                          | 2,31 % | 25.05.2035            | 1.587.379        | 0,19                      |
| 1.670.000                                                                                                | Home Equity Mortgage Loan Asset-Backed Trust Series INABS 2005-A Class M6 | 2,46 % | 25.03.2035            | 1.546.968        | 0,18                      |
| 112.541                                                                                                  | Home Equity Mortgage Trust Class M2                                       | 2,82 % | 25.02.2035            | 112.537          | 0,01                      |
| 1.850.000                                                                                                | HSI Asset Securitization Corp Trust 2006-OPT1 Class M1                    | 1,58 % | 25.12.2035            | 1.800.851        | 0,21                      |
| 1.430.000                                                                                                | HSI Asset Securitization Corp Trust 2006-OPT2 Class M2                    | 1,61 % | 25.01.2036            | 1.373.258        | 0,16                      |
| 948.623                                                                                                  | JP Morgan Alternative Loan Trust 2007-A2 Class 12A3                       | 1,41 % | 25.06.2037            | 943.772          | 0,11                      |
| 925.000                                                                                                  | JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-OPT2 Class M2                    | 1,67 % | 25.12.2035            | 895.106          | 0,11                      |
| 2.950.000                                                                                                | JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-OPT2 Class M3                    | 1,70 % | 25.12.2035            | 2.758.725        | 0,33                      |
| 1.251.960                                                                                                | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-ACC1 Class A5                   | 1,46 % | 25.05.2036            | 1.244.651        | 0,15                      |
| 1.315.000                                                                                                | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-CH1 Class M1                    | 1,44 % | 25.07.2036            | 1.233.679        | 0,15                      |
| 1.300.000                                                                                                | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH1 Class MV2                   | 1,50 % | 25.11.2036            | 1.282.078        | 0,15                      |
| 2.817.430                                                                                                | Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2003-HE1 Class M1                  | 2,42 % | 25.05.2033            | 2.800.745        | 0,33                      |
| 2.893.539                                                                                                | Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2014-C15 Class XA      | 1,31 % | 15.04.2047            | 144.389          | 0,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                                        | Wertpapierbezeichnung                                                                      | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Forderungenbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 17,45% (31. Dezember 2016: 21,24 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                            |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                                            |                                                                                            |         |                       |                    |                           |
| 4.150.000                                                                                                 | Morgan Stanley Home Equity Loan Trust 2005-3 Class M3                                      | 1,95 %  | 25.08.2035            | 3.940.130          | 0,47                      |
| 174.387                                                                                                   | Morgan Stanley Home Equity Loan Trust 2006-2 Class A4                                      | 1,50 %  | 25.02.2036            | 169.114            | 0,02                      |
| 1.504.480                                                                                                 | Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2004-6AR Class 1M2                                      | 3,24 %  | 25.07.2034            | 1.476.915          | 0,17                      |
| 2.178.451                                                                                                 | Navient Student Loan Trust 2016-6 Class A1                                                 | 1,70 %  | 25.03.2066            | 2.183.708          | 0,26                      |
| 666.615                                                                                                   | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-WHQ1 Class M4 | 2,94 %  | 25.09.2034            | 642.299            | 0,08                      |
| 210.000                                                                                                   | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-WHQ2 Class M3 | 2,25 %  | 25.02.2035            | 208.204            | 0,02                      |
| 405.000                                                                                                   | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-WWF Class M4  | 2,87 %  | 25.12.2034            | 401.071            | 0,05                      |
| 2.380.000                                                                                                 | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-WCH1 Class M4 | 2,46 %  | 25.01.2036            | 2.376.096          | 0,28                      |
| 1.475.000                                                                                                 | Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust 2005-4 Class M1                                    | 1,68 %  | 25.09.2035            | 1.440.293          | 0,17                      |
| 41.821                                                                                                    | RAMP Series 2003-RS2 Trust Class All                                                       | 1,90 %  | 25.03.2033            | 40.812             | 0,01                      |
| 1.500.000                                                                                                 | RAMP Series 2006-RZ1 Trust Class M3                                                        | 1,67 %  | 25.03.2036            | 1.378.735          | 0,16                      |
| 443.028                                                                                                   | RASC Series 2004-KS5 Trust Class MII1                                                      | 2,00 %  | 25.06.2034            | 419.124            | 0,05                      |
| 2.271.532                                                                                                 | RASC Series 2005-EMX2 Trust Class M4                                                       | 1,87 %  | 25.07.2035            | 2.199.404          | 0,26                      |
| 812.400                                                                                                   | Securitized Asset Backed Receivables LLC Trust 2004-DO1 Class M1                           | 2,19 %  | 25.07.2034            | 796.963            | 0,09                      |
| 975.000                                                                                                   | Soundview Home Loan Trust 2005-DO1 Class M5                                                | 2,18 %  | 25.05.2035            | 956.483            | 0,11                      |
| 2.820.000                                                                                                 | Soundview Home Loan Trust 2005-OPT1 Class M2                                               | 1,89 %  | 25.06.2035            | 2.772.944          | 0,33                      |
| 1.630.000                                                                                                 | Soundview Home Loan Trust 2005-OPT3 Class M1                                               | 1,69 %  | 25.11.2035            | 1.545.666          | 0,18                      |
| 740.000                                                                                                   | Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2005-WF4 Class M4                     | 1,80 %  | 25.11.2035            | 733.028            | 0,09                      |
| 715.408                                                                                                   | Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2006-AM1 Class A4                     | 1,38 %  | 25.04.2036            | 710.260            | 0,08                      |
| 3.410.000                                                                                                 | Toyota Auto Receivables 2017-B Owner Trust 2017-B Class A2A                                | 1,46 %  | 15.01.2020            | 3.410.222          | 0,40                      |
| 70.717                                                                                                    | Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-LC16 Class A1                                   | 1,29 %  | 15.08.2050            | 70.581             | 0,01                      |
| 200.000                                                                                                   | Wells Fargo Home Equity Asset-Backed Securities 2005-2 Trust Class M4                      | 1,76 %  | 25.04.2035            | 200.705            | 0,02                      |
| 6.199.658                                                                                                 | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C21 Class XA                                          | 1,30 %  | 15.08.2047            | 348.306            | 0,04                      |
| 20.469.678                                                                                                | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C22 Class XA                                          | 1,07 %  | 15.09.2057            | 962.757            | 0,11                      |
| 12.055.225                                                                                                | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-LC14 Class XA                                         | 1,53 %  | 15.03.2047            | 675.037            | 0,08                      |
| <b>Forderungenbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                                      |                                                                                            |         |                       | <b>147.845.374</b> | <b>17,45</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 36,01 % (31. Dezember 2016: 40,82 %)</b>                                          |                                                                                            |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                                                          |                                                                                            |         |                       |                    |                           |
| 255.000                                                                                                   | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                            | 4,63 %  | 15.01.2022            | 262.013            | 0,03                      |
| 2.230.000                                                                                                 | Abbott Laboratories*                                                                       | 4,90 %  | 30.11.2046            | 2.474.537          | 0,29                      |
| 2.060.000                                                                                                 | AbbVie Inc*                                                                                | 4,45 %  | 14.05.2046            | 2.138.041          | 0,25                      |
| 795.000                                                                                                   | Acosta Inc <sup>†</sup>                                                                    | 7,75 %  | 01.10.2022            | 606.187            | 0,07                      |
| 2.660.000                                                                                                 | Activision Blizzard Inc <sup>†</sup>                                                       | 4,50 %  | 15.06.2047            | 2.661.287          | 0,31                      |
| 235.000                                                                                                   | ADT Corp <sup>†</sup>                                                                      | 4,88 %  | 15.07.2032            | 206.800            | 0,02                      |
| 100.000                                                                                                   | AECOM*                                                                                     | 5,88 %  | 15.10.2024            | 109.250            | 0,01                      |
| 100.000                                                                                                   | Aegis Merger Sub Inc <sup>†</sup>                                                          | 10,25 % | 15.02.2023            | 111.500            | 0,01                      |
| 335.000                                                                                                   | Aircastle Ltd*                                                                             | 4,63 %  | 15.12.2018            | 346.624            | 0,04                      |
| 280.000                                                                                                   | Aircastle Ltd*                                                                             | 5,00 %  | 01.04.2023            | 299.600            | 0,04                      |
| 415.000                                                                                                   | Aircastle Ltd*                                                                             | 6,25 %  | 01.12.2019            | 452.869            | 0,05                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                           | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                 |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                 |         |                       |                  |                           |
| 365.000                                                                       | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.03.2025            | 340.362          | 0,04                      |
| 500.000                                                                       | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 6,63 %  | 15.06.2024            | 497.500          | 0,06                      |
| 155.000                                                                       | Allegion Plc*                                                                   | 5,88 %  | 15.09.2023            | 167.400          | 0,02                      |
| 120.000                                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 3,25 %  | 29.09.2017            | 120.402          | 0,01                      |
| 715.000                                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 3,25 %  | 05.11.2018            | 725.510          | 0,09                      |
| 520.000                                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 3,60 %  | 21.05.2018            | 527.150          | 0,06                      |
| 815.000                                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 6,25 %  | 01.12.2017            | 830.118          | 0,10                      |
| 970.000                                                                       | Ally Financial Inc*                                                             | 8,00 %  | 15.03.2020            | 1.105.800        | 0,13                      |
| 245.000                                                                       | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>                                               | 7,63 %  | 15.02.2025            | 270.419          | 0,03                      |
| 345.000                                                                       | Altice Luxembourg SA*                                                           | 7,75 %  | 15.05.2022            | 366.562          | 0,04                      |
| 215.000                                                                       | Altice US Finance I Corp <sup>†</sup>                                           | 5,50 %  | 15.05.2026            | 226.287          | 0,03                      |
| 270.000                                                                       | AMC Entertainment Holdings Inc*                                                 | 5,75 %  | 15.06.2025            | 281.475          | 0,03                      |
| 215.000                                                                       | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 6,13 %  | 15.05.2027            | 227.429          | 0,03                      |
| 2.360.711                                                                     | American Airlines 2014-1 Class B Pass Through Trust <sup>†</sup>                | 4,38 %  | 01.10.2022            | 2.416.778        | 0,29                      |
| 380.000                                                                       | Amkor Technology Inc <sup>†</sup>                                               | 6,38 %  | 01.10.2022            | 397.100          | 0,05                      |
| 200.000                                                                       | Anglo American Capital Plc <sup>†</sup>                                         | 2,63 %  | 27.09.2017            | 200.300          | 0,02                      |
| 130.000                                                                       | Anglo American Capital Plc <sup>†</sup>                                         | 4,45 %  | 27.09.2020            | 136.161          | 0,02                      |
| 365.000                                                                       | Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp <sup>†</sup>         | 5,38 %  | 15.09.2024            | 375.037          | 0,04                      |
| 390.000                                                                       | Antero Resources Corp*                                                          | 5,13 %  | 01.12.2022            | 392.800          | 0,05                      |
| 170.000                                                                       | Antero Resources Corp*                                                          | 5,38 %  | 01.11.2021            | 172.337          | 0,02                      |
| 1.710.000                                                                     | Apache Corp*                                                                    | 4,75 %  | 15.04.2043            | 1.723.514        | 0,20                      |
| 6.405.000                                                                     | Apple Inc <sup>†</sup>                                                          | 2,30 %  | 11.05.2022            | 6.396.917        | 0,76                      |
| 2.285.000                                                                     | Apple Inc <sup>†</sup>                                                          | 4,65 %  | 23.02.2046            | 2.571.306        | 0,30                      |
| 275.000                                                                       | Aramark Services Inc*                                                           | 5,13 %  | 15.01.2024            | 289.781          | 0,03                      |
| 895.000                                                                       | ArcelorMittal*                                                                  | 7,50 %  | 15.10.2039            | 1.007.994        | 0,12                      |
| 120.000                                                                       | Arconic Inc*                                                                    | 5,13 %  | 01.10.2024            | 125.100          | 0,02                      |
| 205.000                                                                       | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 4,25 %  | 15.09.2022            | 210.945          | 0,03                      |
| 395.000                                                                       | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 6,00 %  | 15.02.2025            | 415.737          | 0,05                      |
| 260.000                                                                       | Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp <sup>†</sup>               | 10,00 % | 01.04.2022            | 261.300          | 0,03                      |
| 4.380.000                                                                     | AT&T Inc*                                                                       | 4,75 %  | 15.05.2046            | 4.317.633        | 0,51                      |
| 5.120.000                                                                     | AT&T Inc*                                                                       | 5,45 %  | 01.03.2047            | 5.539.978        | 0,65                      |
| 270.000                                                                       | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>                 | 5,25 %  | 15.03.2025            | 255.150          | 0,03                      |
| 65.000                                                                        | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>                 | 5,50 %  | 01.04.2023            | 64.837           | 0,01                      |
| 165.000                                                                       | Ball Corp*                                                                      | 4,38 %  | 15.12.2020            | 173.869          | 0,02                      |
| 220.000                                                                       | Ball Corp*                                                                      | 5,00 %  | 15.03.2022            | 235.675          | 0,03                      |
| 3.320.000                                                                     | Bank of America Corp*                                                           | 3,95 %  | 21.04.2025            | 3.367.625        | 0,40                      |
| 5.540.000                                                                     | Barclays Plc*                                                                   | 4,34 %  | 10.01.2028            | 5.714.532        | 0,67                      |
| 3.960.000                                                                     | Barclays Plc*                                                                   | 4,84 %  | 09.05.2028            | 4.053.420        | 0,48                      |
| 5.975.000                                                                     | Becton Dickinson & Co*                                                          | 3,70 %  | 06.06.2027            | 5.996.456        | 0,71                      |
| 170.000                                                                       | Berry Plastics Corp*                                                            | 5,13 %  | 15.07.2023            | 177.650          | 0,02                      |
| 307.000                                                                       | Bill Barrett Corp*                                                              | 7,00 %  | 15.10.2022            | 260.950          | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                            |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                            |        |                       |                  |                           |
| 45.000                                                                        | Bill Barrett Corp <sup>†</sup>                                                             | 8,75 % | 15.06.2025            | 37.912           | 0,00                      |
| 250.000                                                                       | Boyd Gaming Corp*                                                                          | 6,38 % | 01.04.2026            | 270.937          | 0,03                      |
| 105.000                                                                       | Boyd Gaming Corp*                                                                          | 6,88 % | 15.05.2023            | 112.744          | 0,01                      |
| 200.000                                                                       | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais <sup>†</sup>                                    | 5,33 % | 15.02.2028            | 195.500          | 0,02                      |
| 185.000                                                                       | BWAY Holding Co <sup>†</sup>                                                               | 5,50 % | 15.04.2024            | 189.394          | 0,02                      |
| 135.000                                                                       | CalAtlantic Group Inc*                                                                     | 5,00 % | 15.06.2027            | 135.675          | 0,02                      |
| 495.000                                                                       | CalAtlantic Group Inc*                                                                     | 5,38 % | 01.10.2022            | 535.219          | 0,06                      |
| 155.000                                                                       | CalAtlantic Group Inc*                                                                     | 8,38 % | 15.05.2018            | 163.331          | 0,02                      |
| 750.000                                                                       | Calpine Corp*                                                                              | 5,38 % | 15.01.2023            | 734.062          | 0,09                      |
| 575.000                                                                       | Calpine Corp <sup>†</sup>                                                                  | 6,00 % | 15.01.2022            | 596.562          | 0,07                      |
| 4.375.000                                                                     | Canadian Natural Resources Ltd <sup>†</sup>                                                | 2,95 % | 15.01.2023            | 4.345.075        | 0,51                      |
| 4.745.000                                                                     | Capital One NA*                                                                            | 2,35 % | 31.01.2020            | 4.749.176        | 0,56                      |
| 2.035.000                                                                     | Caterpillar Financial Services Corp*                                                       | 3,30 % | 09.06.2024            | 2.100.912        | 0,25                      |
| 445.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,13 % | 01.05.2023            | 468.362          | 0,06                      |
| 110.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,13 % | 01.05.2027            | 112.750          | 0,01                      |
| 435.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,25 % | 30.09.2022            | 448.876          | 0,05                      |
| 555.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,75 % | 15.02.2026            | 595.237          | 0,07                      |
| 325.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,88 % | 01.05.2027            | 348.156          | 0,04                      |
| 115.000                                                                       | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>                                                      | 5,00 % | 01.09.2023            | 120.031          | 0,01                      |
| 110.000                                                                       | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>                                                      | 5,00 % | 01.09.2025            | 114.675          | 0,01                      |
| 135.000                                                                       | Cedar Fair LP/Canada's Wonderland Co/Magnum Management Corp/Millennium Op <sup>†</sup>     | 5,38 % | 15.04.2027            | 143.100          | 0,02                      |
| 355.000                                                                       | CenturyLink Inc*                                                                           | 6,45 % | 15.06.2021            | 385.175          | 0,05                      |
| 125.000                                                                       | CenturyLink Inc <sup>†</sup>                                                               | 6,75 % | 01.12.2023            | 135.079          | 0,02                      |
| 670.000                                                                       | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                      | 5,13 % | 15.12.2021            | 685.075          | 0,08                      |
| 35.000                                                                        | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                      | 6,38 % | 15.09.2020            | 35.787           | 0,00                      |
| 155.000                                                                       | CF Industries Inc*                                                                         | 5,38 % | 15.03.2044            | 139.306          | 0,02                      |
| 4.635.000                                                                     | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 5.015.863        | 0,59                      |
| 3.380.000                                                                     | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 5,38 % | 01.05.2047            | 3.594.164        | 0,42                      |
| 4.055.000                                                                     | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 6,48 % | 23.10.2045            | 4.890.103        | 0,58                      |
| 270.000                                                                       | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                                          | 5,13 % | 30.06.2027            | 277.087          | 0,03                      |
| 345.000                                                                       | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                                          | 5,88 % | 31.03.2025            | 369.150          | 0,04                      |
| 45.000                                                                        | Chesapeake Energy Corp*                                                                    | 5,38 % | 15.06.2021            | 42.300           | 0,01                      |
| 180.000                                                                       | Chesapeake Energy Corp*                                                                    | 6,13 % | 15.02.2021            | 177.300          | 0,02                      |
| 465.000                                                                       | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>                                                        | 8,00 % | 15.01.2025            | 462.094          | 0,05                      |
| 75.000                                                                        | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>                                                        | 8,00 % | 15.06.2027            | 73.781           | 0,01                      |
| 210.000                                                                       | CHS/Community Health Systems Inc*                                                          | 6,88 % | 01.02.2022            | 184.275          | 0,02                      |
| 65.000                                                                        | CHS/Community Health Systems Inc*                                                          | 7,13 % | 15.07.2020            | 63.537           | 0,01                      |
| 340.000                                                                       | CIT Group Inc*                                                                             | 3,88 % | 19.02.2019            | 349.350          | 0,04                      |
| 21.000                                                                        | CIT Group Inc <sup>†</sup>                                                                 | 5,50 % | 15.02.2019            | 22.102           | 0,00                      |
| 125.000                                                                       | CNH Industrial Capital LLC*                                                                | 3,38 % | 15.07.2019            | 127.344          | 0,02                      |
| 175.000                                                                       | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                                                    | 4,38 % | 05.04.2022            | 183.575          | 0,02                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                             | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                   |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                   |         |                       |                  |                           |
| 150.000                                                                       | CNH Industrial Capital LLC*                                       | 4,88 %  | 01.04.2021            | 159.750          | 0,02                      |
| 175.000                                                                       | CNH Industrial NV*                                                | 4,50 %  | 15.08.2023            | 186.375          | 0,02                      |
| 220.000                                                                       | CommScope Technologies LLC†                                       | 6,00 %  | 15.06.2025            | 235.950          | 0,03                      |
| 340.000                                                                       | Uniti Group Inc/CSL Capital LLC†                                  | 8,25 %  | 15.10.2023            | 351.900          | 0,04                      |
| 145.000                                                                       | Concho Resources Inc*                                             | 5,50 %  | 01.04.2023            | 149.712          | 0,02                      |
| 455.000                                                                       | Continental Resources Inc*                                        | 4,50 %  | 15.04.2023            | 435.662          | 0,05                      |
| 130.000                                                                       | Continental Resources Inc*                                        | 4,90 %  | 01.06.2044            | 109.200          | 0,01                      |
| 200.000                                                                       | Corp Nacional del Cobre de Chile*                                 | 4,50 %  | 16.09.2025            | 214.020          | 0,03                      |
| 180.000                                                                       | Corp Nacional del Cobre de Chile*                                 | 5,63 %  | 21.09.2035            | 207.602          | 0,02                      |
| 170.000                                                                       | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp† | 5,75 %  | 01.04.2025            | 170.000          | 0,02                      |
| 410.000                                                                       | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp* | 6,25 %  | 01.04.2023            | 421.275          | 0,05                      |
| 205.000                                                                       | CSC Holdings LLC†                                                 | 5,50 %  | 15.04.2027            | 217.300          | 0,03                      |
| 75.000                                                                        | CSC Holdings LLC†                                                 | 7,63 %  | 15.07.2018            | 79.312           | 0,01                      |
| 670.000                                                                       | CSC Holdings LLC†                                                 | 10,88 % | 15.10.2025            | 808.188          | 0,10                      |
| 175.000                                                                       | DaVita Inc*                                                       | 5,13 %  | 15.07.2024            | 177.953          | 0,02                      |
| 195.000                                                                       | DaVita Inc*                                                       | 5,75 %  | 15.08.2022            | 200.606          | 0,02                      |
| 255.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP*                                       | 2,50 %  | 01.12.2017            | 255.319          | 0,03                      |
| 115.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP†                                       | 4,75 %  | 30.09.2021            | 117.875          | 0,01                      |
| 70.000                                                                        | DCP Midstream Operating LP†                                       | 5,35 %  | 15.03.2020            | 73.150           | 0,01                      |
| 150.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP*                                       | 5,60 %  | 01.04.2044            | 142.125          | 0,02                      |
| 280.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP†                                       | 5,85 %  | 21.05.2043            | 260.400          | 0,03                      |
| 150.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP†                                       | 6,45 %  | 03.11.2036            | 159.000          | 0,02                      |
| 280.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP†                                       | 6,75 %  | 15.09.2037            | 302.400          | 0,04                      |
| 105.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP*                                       | 8,13 %  | 16.08.2030            | 124.162          | 0,01                      |
| 90.000                                                                        | DCP Midstream Operating LP†                                       | 9,75 %  | 15.03.2019            | 101.025          | 0,01                      |
| 5.055.000                                                                     | Dell International LLC/EMC Corp†                                  | 4,42 %  | 15.06.2021            | 5.333.318        | 0,63                      |
| 4.700.000                                                                     | Dell International LLC/EMC Corp†                                  | 5,45 %  | 15.06.2023            | 5.106.005        | 0,60                      |
| 295.000                                                                       | Dell International LLC/EMC Corp†                                  | 5,88 %  | 15.06.2021            | 309.750          | 0,04                      |
| 2.180.000                                                                     | Dell International LLC/EMC Corp†                                  | 6,02 %  | 15.06.2026            | 2.405.615        | 0,28                      |
| 3.615.000                                                                     | Delta Air Lines Inc*                                              | 3,63 %  | 15.03.2022            | 3.714.639        | 0,44                      |
| 3.290.000                                                                     | Discover Financial Services*                                      | 4,10 %  | 09.02.2027            | 3.302.374        | 0,39                      |
| 380.000                                                                       | DISH DBS Corp†                                                    | 4,25 %  | 01.04.2018            | 385.822          | 0,05                      |
| 420.000                                                                       | DISH DBS Corp†                                                    | 5,88 %  | 15.11.2024            | 449.702          | 0,05                      |
| 320.000                                                                       | DISH DBS Corp†                                                    | 6,75 %  | 01.06.2021            | 356.000          | 0,04                      |
| 165.000                                                                       | DISH DBS Corp†                                                    | 7,75 %  | 01.07.2026            | 195.937          | 0,02                      |
| 235.000                                                                       | Dollar Tree Inc†                                                  | 5,25 %  | 01.03.2020            | 241.609          | 0,03                      |
| 345.000                                                                       | Dollar Tree Inc†                                                  | 5,75 %  | 01.03.2023            | 365.269          | 0,04                      |
| 230.000                                                                       | Dynegy Inc*                                                       | 5,88 %  | 01.06.2023            | 216.200          | 0,03                      |
| 180.000                                                                       | Dynegy Inc*                                                       | 7,63 %  | 01.11.2024            | 175.500          | 0,02                      |
| 540.000                                                                       | Edgewell Personal Care Co*                                        | 4,70 %  | 24.05.2022            | 579.150          | 0,07                      |
| 160.000                                                                       | Eldorado Resorts Inc†                                             | 7,00 %  | 01.08.2023            | 173.600          | 0,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                             | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                                   |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                   |        |                       |                  |                           |
| 1.000.000                                                                     | Embarq Corp*                                      | 8,00 % | 01.06.2036            | 1.015.000        | 0,12                      |
| 690.000                                                                       | EMC Corp*                                         | 1,88 % | 01.06.2018            | 686.294          | 0,08                      |
| 200.000                                                                       | Empresa Nacional del Petroleo*                    | 4,38 % | 30.10.2024            | 208.523          | 0,02                      |
| 345.000                                                                       | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc†         | 6,00 % | 01.02.2025            | 282.900          | 0,03                      |
| 340.000                                                                       | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc†                  | 5,38 % | 15.01.2023            | 285.600          | 0,03                      |
| 215.000                                                                       | Energy Transfer Equity LP*                        | 5,50 % | 01.06.2027            | 223.600          | 0,03                      |
| 290.000                                                                       | Energy Transfer Equity LP*                        | 5,88 % | 15.01.2024            | 308.850          | 0,04                      |
| 465.000                                                                       | Energy Transfer Equity LP*                        | 7,50 % | 15.10.2020            | 521.962          | 0,06                      |
| 1.905.000                                                                     | Energy Transfer LP*                               | 6,50 % | 01.02.2042            | 2.137.159        | 0,25                      |
| 950.000                                                                       | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc*    | 6,38 % | 15.06.2023            | 562.875          | 0,07                      |
| 125.000                                                                       | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc*    | 7,75 % | 01.09.2022            | 74.375           | 0,01                      |
| 915.000                                                                       | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc*    | 9,38 % | 01.05.2020            | 726.281          | 0,09                      |
| 2.075.000                                                                     | EPR Properties*                                   | 5,75 % | 15.08.2022            | 2.294.319        | 0,27                      |
| 205.000                                                                       | Equinix Inc†                                      | 5,88 % | 15.01.2026            | 224.026          | 0,03                      |
| 2.650.000                                                                     | ERAC USA Finance LLC†                             | 4,20 % | 01.11.2046            | 2.508.299        | 0,30                      |
| 665.000                                                                       | ESH Hospitality Inc†                              | 5,25 % | 01.05.2025            | 690.769          | 0,08                      |
| 200.000                                                                       | Eskom Holdings SOC Ltd*                           | 5,75 % | 26.01.2021            | 202.508          | 0,02                      |
| 400.000                                                                       | Eskom Holdings SOC Ltd*                           | 7,13 % | 11.02.2025            | 408.352          | 0,05                      |
| 200.000                                                                       | Evrax Group SA*                                   | 8,25 % | 28.01.2021            | 223.196          | 0,03                      |
| 190.000                                                                       | Extraction Oil & Gas Inc/Extraction Finance Corp† | 7,88 % | 15.07.2021            | 196.175          | 0,02                      |
| 235.504                                                                       | Fermaca Enterprises S de RL de CV*                | 6,38 % | 30.03.2038            | 252.283          | 0,03                      |
| 400.000                                                                       | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp†            | 6,75 % | 15.01.2022            | 379.000          | 0,05                      |
| 365.000                                                                       | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp*            | 6,75 % | 15.06.2023            | 341.275          | 0,04                      |
| 905.000                                                                       | First Data Corp†                                  | 5,00 % | 15.01.2024            | 934.123          | 0,11                      |
| 300.000                                                                       | First Data Corp†                                  | 7,00 % | 01.12.2023            | 321.000          | 0,04                      |
| 630.000                                                                       | First Quantum Minerals Ltd†                       | 7,00 % | 15.02.2021            | 648.900          | 0,08                      |
| 425.000                                                                       | First Quantum Minerals Ltd†                       | 7,25 % | 15.05.2022            | 435.625          | 0,05                      |
| 85.000                                                                        | FMG Resources August 2006 Pty Ltd†                | 4,75 % | 15.05.2022            | 85.531           | 0,01                      |
| 90.000                                                                        | FMG Resources August 2006 Pty Ltd†                | 5,13 % | 15.05.2024            | 90.225           | 0,01                      |
| 430.000                                                                       | FMG Resources August 2006 Pty Ltd†                | 9,75 % | 01.03.2022            | 491.812          | 0,06                      |
| 285.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc*                             | 2,38 % | 15.03.2018            | 284.287          | 0,03                      |
| 465.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc*                             | 3,88 % | 15.03.2023            | 434.775          | 0,05                      |
| 80.000                                                                        | Freeport-McMoRan Inc*                             | 4,00 % | 14.11.2021            | 78.600           | 0,01                      |
| 345.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc*                             | 5,40 % | 14.11.2034            | 309.637          | 0,04                      |
| 255.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc*                             | 5,45 % | 15.03.2043            | 221.161          | 0,03                      |
| 160.000                                                                       | Fresenius Medical Care US Finance II Inc†         | 4,75 % | 15.10.2024            | 168.800          | 0,02                      |
| 160.000                                                                       | Fresenius Medical Care US Finance II Inc†         | 5,88 % | 31.01.2022            | 178.000          | 0,02                      |
| 330.000                                                                       | Fresenius Medical Care US Finance II Inc*         | 6,50 % | 15.09.2018            | 348.355          | 0,04                      |
| 185.000                                                                       | Frontier Communications Corp†                     | 7,63 % | 15.04.2024            | 153.319          | 0,02                      |
| 110.000                                                                       | Frontier Communications Corp†                     | 8,13 % | 01.10.2018            | 116.462          | 0,01                      |
| 805.000                                                                       | Frontier Communications Corp†                     | 9,00 % | 15.08.2031            | 650.037          | 0,08                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                            | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                  |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                  |         |                       |                  |                           |
| 1.535.000                                                                     | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                        | 11,00 % | 15.09.2025            | 1.431.387        | 0,17                      |
| 2.849.000                                                                     | General Electric Co <sup>†</sup>                                 | 5,00 %  | 29.12.2049            | 3.027.490        | 0,36                      |
| 2.520.000                                                                     | General Motors Co*                                               | 6,25 %  | 02.10.2043            | 2.811.912        | 0,33                      |
| 2.365.000                                                                     | General Motors Financial Co Inc*                                 | 3,20 %  | 06.07.2021            | 2.393.550        | 0,28                      |
| 3.385.000                                                                     | General Motors Financial Co Inc*                                 | 4,00 %  | 06.10.2026            | 3.372.205        | 0,40                      |
| 2.810.000                                                                     | Georgia Power Co*                                                | 3,25 %  | 30.03.2027            | 2.805.223        | 0,33                      |
| 3.085.000                                                                     | Glencore Funding LLC <sup>†</sup>                                | 4,00 %  | 27.03.2027            | 3.041.699        | 0,36                      |
| 230.000                                                                       | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                 | 4,38 %  | 01.11.2018            | 236.325          | 0,03                      |
| 480.000                                                                       | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                 | 4,88 %  | 01.11.2020            | 514.200          | 0,06                      |
| 295.000                                                                       | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                 | 5,38 %  | 01.11.2023            | 321.919          | 0,04                      |
| 4.685.000                                                                     | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                             | 3,69 %  | 05.06.2028            | 4.709.938        | 0,56                      |
| 3.045.000                                                                     | Goldman Sachs Group Inc*                                         | 5,15 %  | 22.05.2045            | 3.395.601        | 0,40                      |
| 190.000                                                                       | Gray Television Inc <sup>†</sup>                                 | 5,13 %  | 15.10.2024            | 192.375          | 0,02                      |
| 70.000                                                                        | Gray Television Inc <sup>†</sup>                                 | 5,88 %  | 15.07.2026            | 71.575           | 0,01                      |
| 275.000                                                                       | Halcon Resources Corp <sup>†</sup>                               | 6,75 %  | 15.02.2025            | 248.875          | 0,03                      |
| 300.000                                                                       | Hanesbrands Inc <sup>†</sup>                                     | 4,88 %  | 15.05.2026            | 306.000          | 0,04                      |
| 315.000                                                                       | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>                        | 8,38 %  | 15.08.2022            | 336.262          | 0,04                      |
| 210.000                                                                       | HCA Inc*                                                         | 4,50 %  | 15.02.2027            | 216.562          | 0,03                      |
| 500.000                                                                       | HCA Inc*                                                         | 4,75 %  | 01.05.2023            | 530.000          | 0,06                      |
| 550.000                                                                       | HCA Inc*                                                         | 5,00 %  | 15.03.2024            | 583.687          | 0,07                      |
| 295.000                                                                       | HCA Inc*                                                         | 5,25 %  | 15.04.2025            | 317.862          | 0,04                      |
| 250.000                                                                       | HCA Inc*                                                         | 5,38 %  | 01.02.2025            | 264.325          | 0,03                      |
| 85.000                                                                        | HCA Inc*                                                         | 5,88 %  | 15.03.2022            | 94.456           | 0,01                      |
| 330.000                                                                       | HCA Inc*                                                         | 5,88 %  | 15.02.2026            | 357.225          | 0,04                      |
| 160.000                                                                       | HCA Inc*                                                         | 6,50 %  | 15.02.2020            | 175.000          | 0,02                      |
| 300.000                                                                       | HCA Inc*                                                         | 7,69 %  | 15.06.2025            | 349.500          | 0,04                      |
| 350.000                                                                       | HD Supply Inc <sup>†</sup>                                       | 5,25 %  | 15.12.2021            | 368.594          | 0,04                      |
| 145.000                                                                       | HD Supply Inc <sup>†</sup>                                       | 5,75 %  | 15.04.2024            | 154.425          | 0,02                      |
| 775.000                                                                       | Hertz Corp <sup>†</sup>                                          | 5,50 %  | 15.10.2024            | 639.375          | 0,08                      |
| 4.600.000                                                                     | Hess Corp*                                                       | 4,30 %  | 01.04.2027            | 4.502.508        | 0,53                      |
| 2.420.000                                                                     | Hewlett Packard Enterprise Co*                                   | 4,90 %  | 15.10.2025            | 2.541.557        | 0,30                      |
| 5.230.000                                                                     | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>                                   | 6,00 %  | 29.12.2049            | 5.420.895        | 0,64                      |
| 75.000                                                                        | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>                                 | 7,25 %  | 15.01.2023            | 77.719           | 0,01                      |
| 215.000                                                                       | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>                                 | 7,63 %  | 15.01.2025            | 226.287          | 0,03                      |
| 170.000                                                                       | Hughes Satellite Systems Corp <sup>†</sup>                       | 6,50 %  | 15.06.2019            | 184.237          | 0,02                      |
| 830.000                                                                       | IASIS Healthcare LLC/IASIS Capital Corp <sup>†</sup>             | 8,38 %  | 15.05.2019            | 834.565          | 0,10                      |
| 335.000                                                                       | Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp <sup>†</sup> | 4,88 %  | 15.03.2019            | 340.025          | 0,04                      |
| 305.000                                                                       | iHeartCommunications Inc <sup>†</sup>                            | 11,25 % | 01.03.2021            | 231.419          | 0,03                      |
| 205.000                                                                       | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>                                | 4,50 %  | 15.09.2023            | 208.588          | 0,02                      |
| 550.000                                                                       | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,00 %  | 01.11.2022            | 596.403          | 0,07                      |
| 430.000                                                                       | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>                               | 8,63 %  | 15.11.2024            | 459.025          | 0,05                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                             |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                             |        |                       |                  |                           |
| 330.000                                                                       | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc <sup>†</sup>            | 7,13 % | 01.05.2021            | 341.550          | 0,04                      |
| 115.000                                                                       | Intelsat Jackson Holdings SA*                                               | 5,50 % | 01.08.2023            | 95.737           | 0,01                      |
| 795.000                                                                       | Intelsat Luxembourg SA*                                                     | 7,75 % | 01.06.2021            | 441.225          | 0,05                      |
| 30.000                                                                        | Intelsat Luxembourg SA*                                                     | 8,13 % | 01.06.2023            | 16.050           | 0,00                      |
| 5.000                                                                         | International Game Technology Plc*                                          | 5,63 % | 15.02.2020            | 5.341            | 0,00                      |
| 530.000                                                                       | IPALCO Enterprises Inc*                                                     | 5,00 % | 01.05.2018            | 541.262          | 0,06                      |
| 305.000                                                                       | Iron Mountain Inc*                                                          | 5,75 % | 15.08.2024            | 312.625          | 0,04                      |
| 260.000                                                                       | Iron Mountain Inc*                                                          | 6,00 % | 15.08.2023            | 277.550          | 0,03                      |
| 60.000                                                                        | Iron Mountain US Holdings Inc <sup>†</sup>                                  | 5,38 % | 01.06.2026            | 63.300           | 0,01                      |
| 195.000                                                                       | j2 Cloud Services LLC/j2 Global Co-Obligor Inc <sup>†</sup>                 | 6,00 % | 15.07.2025            | 201.825          | 0,02                      |
| 205.000                                                                       | Jaguar Holding Co II/Pharmaceutical Product Development LLC <sup>†</sup>    | 6,38 % | 01.08.2023            | 216.531          | 0,03                      |
| 3.855.000                                                                     | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>                                            | 3,54 % | 01.05.2028            | 3.881.048        | 0,46                      |
| 200.000                                                                       | KazMunayGas National Co JSC*                                                | 4,75 % | 19.04.2027            | 196.742          | 0,02                      |
| 200.000                                                                       | KazMunayGas National Co JSC*                                                | 5,75 % | 19.04.2047            | 189.601          | 0,02                      |
| 500.000                                                                       | KazMunayGas National Co JSC*                                                | 6,38 % | 09.04.2021            | 544.313          | 0,06                      |
| 400.000                                                                       | KazMunayGas National Co JSC*                                                | 7,00 % | 05.05.2020            | 435.562          | 0,05                      |
| 205.000                                                                       | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup> | 4,75 % | 01.06.2027            | 209.869          | 0,03                      |
| 335.000                                                                       | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup> | 5,25 % | 01.06.2026            | 353.425          | 0,04                      |
| 3.070.000                                                                     | Kinder Morgan Inc*                                                          | 5,55 % | 01.06.2045            | 3.269.246        | 0,39                      |
| 55.000                                                                        | Kronos Acquisition Holdings Inc <sup>†</sup>                                | 9,00 % | 15.08.2023            | 55.000           | 0,01                      |
| 60.000                                                                        | L Brands Inc*                                                               | 5,63 % | 15.10.2023            | 64.350           | 0,01                      |
| 125.000                                                                       | Lamar Media Corp <sup>†</sup>                                               | 5,75 % | 01.02.2026            | 135.156          | 0,02                      |
| 640.000                                                                       | Lennar Corp*                                                                | 4,75 % | 15.12.2017            | 646.400          | 0,08                      |
| 370.000                                                                       | Lennar Corp*                                                                | 4,75 % | 15.11.2022            | 395.437          | 0,05                      |
| 80.000                                                                        | Lennar Corp*                                                                | 4,75 % | 30.05.2025            | 83.900           | 0,01                      |
| 285.000                                                                       | Lennar Corp*                                                                | 4,88 % | 15.12.2023            | 304.059          | 0,04                      |
| 285.000                                                                       | Level 3 Financing Inc*                                                      | 5,13 % | 01.05.2023            | 296.577          | 0,04                      |
| 55.000                                                                        | Level 3 Financing Inc*                                                      | 5,38 % | 15.08.2022            | 56.787           | 0,01                      |
| 225.000                                                                       | Level 3 Financing Inc*                                                      | 5,38 % | 15.01.2024            | 235.406          | 0,03                      |
| 205.000                                                                       | Liberty Interactive LLC <sup>†</sup>                                        | 8,50 % | 15.07.2029            | 229.087          | 0,03                      |
| 140.000                                                                       | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>                                           | 5,88 % | 01.12.2023            | 148.050          | 0,02                      |
| 135.000                                                                       | Mallinckrodt International Finance SA/Mallinckrodt CB LLC <sup>†</sup>      | 5,50 % | 15.04.2025            | 118.800          | 0,01                      |
| 145.000                                                                       | Welbilt Inc*                                                                | 9,50 % | 15.02.2024            | 168.925          | 0,02                      |
| 200.000                                                                       | Marfrig Holdings Europe BV*                                                 | 8,00 % | 08.06.2023            | 203.540          | 0,02                      |
| 160.000                                                                       | Match Group Inc <sup>†</sup>                                                | 6,75 % | 15.12.2022            | 167.000          | 0,02                      |
| 345.000                                                                       | MDC Partners Inc <sup>†</sup>                                               | 6,50 % | 01.05.2024            | 345.863          | 0,04                      |
| 165.000                                                                       | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>                                            | 4,50 % | 01.03.2018            | 167.063          | 0,02                      |
| 130.000                                                                       | Meritage Homes Corp*                                                        | 6,00 % | 01.06.2025            | 139.750          | 0,02                      |
| 250.000                                                                       | MGM Growth Properties Operating Partnership LP/MGP Finance Co-Issuer Inc*   | 5,63 % | 01.05.2024            | 273.750          | 0,03                      |
| 195.000                                                                       | MGM Resorts International*                                                  | 6,63 % | 15.12.2021            | 219.375          | 0,03                      |
| 105.000                                                                       | MGM Resorts International*                                                  | 7,75 % | 15.03.2022            | 123.506          | 0,01                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |        |                       |                  |                           |
| 625.000            | MGM Resorts International*                                                    | 8,63 % | 01.02.2019            | 690.625          | 0,08                      |
| 55.000             | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                            | 5,25 % | 01.08.2023            | 57.393           | 0,01                      |
| 370.000            | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                            | 5,50 % | 01.02.2025            | 392.200          | 0,05                      |
| 2.785.000          | Microsoft Corp <sup>†</sup>                                                   | 4,50 % | 06.02.2057            | 3.072.799        | 0,36                      |
| 155.000            | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                              | 3,88 % | 24.10.2021            | 154.225          | 0,02                      |
| 155.000            | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                              | 8,88 % | 15.10.2020            | 16               | 0,00                      |
| 1.945.000          | Morgan Stanley <sup>†</sup>                                                   | 5,45 % | 29.12.2049            | 2.016.479        | 0,24                      |
| 235.000            | MPH Acquisition Holdings LLC <sup>†</sup>                                     | 7,13 % | 01.06.2024            | 251.156          | 0,03                      |
| 1.780.000          | MPLX LP*                                                                      | 4,13 % | 01.03.2027            | 1.789.703        | 0,21                      |
| 335.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                                | 5,25 % | 01.08.2026            | 348.953          | 0,04                      |
| 455.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                                | 5,50 % | 01.05.2024            | 477.750          | 0,06                      |
| 105.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                                | 6,38 % | 15.02.2022            | 108.478          | 0,01                      |
| 430.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp*                                | 6,38 % | 01.03.2024            | 469.831          | 0,06                      |
| 330.000            | MSCI Inc <sup>†</sup>                                                         | 5,25 % | 15.11.2024            | 351.450          | 0,04                      |
| 325.000            | MSCI Inc <sup>†</sup>                                                         | 5,75 % | 15.08.2025            | 353.639          | 0,04                      |
| 520.000            | Nature's Bounty Co <sup>†</sup>                                               | 7,63 % | 15.05.2021            | 553.800          | 0,07                      |
| 230.000            | Navient Corp <sup>†</sup>                                                     | 4,63 % | 25.09.2017            | 230.863          | 0,03                      |
| 900.000            | Navient Corp <sup>†</sup>                                                     | 4,88 % | 17.06.2019            | 938.250          | 0,11                      |
| 95.000             | Navient Corp <sup>†</sup>                                                     | 5,50 % | 15.01.2019            | 99.156           | 0,01                      |
| 250.000            | Navient Corp <sup>†</sup>                                                     | 5,88 % | 25.10.2024            | 255.700          | 0,03                      |
| 125.000            | Navient Corp <sup>†</sup>                                                     | 6,13 % | 25.03.2024            | 129.375          | 0,02                      |
| 115.000            | Navient Corp <sup>†</sup>                                                     | 8,00 % | 25.03.2020            | 128.800          | 0,02                      |
| 150.000            | Navient Corp <sup>†</sup>                                                     | 8,45 % | 15.06.2018            | 158.325          | 0,02                      |
| 480.000            | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                                                     | 4,63 % | 15.11.2020            | 495.153          | 0,06                      |
| 330.000            | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                                                     | 4,75 % | 15.12.2021            | 343.362          | 0,04                      |
| 130.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>                                                      | 4,38 % | 15.11.2026            | 130.000          | 0,02                      |
| 285.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>                                                      | 5,50 % | 15.02.2022            | 310.915          | 0,04                      |
| 265.000            | Newfield Exploration Co*                                                      | 5,38 % | 01.01.2026            | 275.600          | 0,03                      |
| 225.000            | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co*                                       | 4,50 % | 01.10.2020            | 229.001          | 0,03                      |
| 735.000            | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                           | 5,00 % | 15.04.2022            | 764.400          | 0,09                      |
| 3.580.000          | Noble Energy Inc*                                                             | 5,25 % | 15.11.2043            | 3.722.591        | 0,44                      |
| 210.000            | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                              | 4,88 % | 01.06.2024            | 209.475          | 0,02                      |
| 330.000            | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                              | 5,00 % | 01.05.2025            | 329.175          | 0,04                      |
| 310.000            | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                              | 5,25 % | 01.06.2027            | 309.225          | 0,04                      |
| 225.000            | Novelis Corp <sup>†</sup>                                                     | 5,88 % | 30.09.2026            | 232.313          | 0,03                      |
| 280.000            | NRG Energy Inc*                                                               | 6,25 % | 15.07.2022            | 288.750          | 0,03                      |
| 375.000            | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                                                   | 6,63 % | 15.03.2023            | 387.188          | 0,05                      |
| 750.000            | NRG Energy Inc*                                                               | 6,63 % | 15.01.2027            | 754.688          | 0,09                      |
| 580.000            | NRG Energy Inc*                                                               | 7,25 % | 15.05.2026            | 603.200          | 0,07                      |
| 111.000            | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>                                        | 5,38 % | 15.08.2020            | 113.081          | 0,01                      |
| 430.000            | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>                                        | 6,00 % | 01.07.2024            | 460.100          | 0,05                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                             |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                             |        |                       |                  |                           |
| 110.000                                                                       | NuStar Logistics LP*                        | 4,80 % | 01.09.2020            | 114.950          | 0,01                      |
| 160.000                                                                       | NuStar Logistics LP*                        | 5,63 % | 28.04.2027            | 168.400          | 0,02                      |
| 225.000                                                                       | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>         | 4,13 % | 01.06.2021            | 237.488          | 0,03                      |
| 80.000                                                                        | Oasis Petroleum Inc*                        | 6,50 % | 01.11.2021            | 78.000           | 0,01                      |
| 365.000                                                                       | Oasis Petroleum Inc*                        | 6,88 % | 15.03.2022            | 355.875          | 0,04                      |
| 1.540.000                                                                     | Omega Healthcare Investors Inc*             | 4,50 % | 15.01.2025            | 1.561.877        | 0,18                      |
| 210.000                                                                       | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup> | 7,25 % | 15.12.2021            | 222.233          | 0,03                      |
| 190.000                                                                       | ONEOK Inc*                                  | 6,00 % | 15.06.2035            | 204.972          | 0,02                      |
| 310.000                                                                       | Open Text Corp <sup>†</sup>                 | 5,88 % | 01.06.2026            | 334.217          | 0,04                      |
| 865.000                                                                       | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>    | 5,25 % | 15.08.2022            | 907.446          | 0,11                      |
| 580.000                                                                       | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>    | 5,50 % | 15.02.2024            | 607.260          | 0,07                      |
| 120.000                                                                       | PDC Energy Inc <sup>†</sup>                 | 6,13 % | 15.09.2024            | 122.400          | 0,01                      |
| 135.000                                                                       | Penske Automotive Group Inc*                | 5,38 % | 01.12.2024            | 136.519          | 0,02                      |
| 300.000                                                                       | Pertamina Persero PT*                       | 4,88 % | 03.05.2022            | 321.059          | 0,04                      |
| 200.000                                                                       | Pertamina Persero PT*                       | 6,45 % | 30.05.2044            | 227.622          | 0,03                      |
| 140.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV*                | 7,38 % | 17.01.2027            | 148.470          | 0,02                      |
| 360.000                                                                       | Petroleos de Venezuela SA*                  | 5,38 % | 12.04.2027            | 130.500          | 0,02                      |
| 300.000                                                                       | Petroleos de Venezuela SA*                  | 6,00 % | 16.05.2024            | 112.950          | 0,01                      |
| 200.000                                                                       | Petroleos del Peru SA*                      | 4,75 % | 19.06.2032            | 199.000          | 0,02                      |
| 100.000                                                                       | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 4,25 % | 15.01.2025            | 97.500           | 0,01                      |
| 95.000                                                                        | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 4,88 % | 11.03.2022            | 102.576          | 0,01                      |
| 106.000                                                                       | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 4,63 % | 21.09.2023            | 107.537          | 0,01                      |
| 31.000                                                                        | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 5,50 % | 27.06.2044            | 27.559           | 0,00                      |
| 141.000                                                                       | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 6,38 % | 23.01.2045            | 138.180          | 0,02                      |
| 150.000                                                                       | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 6,50 % | 02.06.2041            | 149.700          | 0,02                      |
| 100.000                                                                       | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 6,63 % | 15.06.2035            | 103.875          | 0,01                      |
| 50.000                                                                        | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 6,63 % | 15.06.2038            | 50.875           | 0,01                      |
| 60.000                                                                        | Petroleos Mexicanos*                        | 6,75 % | 21.09.2047            | 60.743           | 0,01                      |
| 25.000                                                                        | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>            | 6,88 % | 04.08.2026            | 27.763           | 0,00                      |
| 170.000                                                                       | PetSmart Inc <sup>†</sup>                   | 5,88 % | 01.06.2025            | 164.688          | 0,02                      |
| 80.000                                                                        | PetSmart Inc <sup>†</sup>                   | 7,13 % | 15.03.2023            | 71.400           | 0,01                      |
| 200.000                                                                       | Post Holdings Inc <sup>†</sup>              | 5,50 % | 01.03.2025            | 206.750          | 0,02                      |
| 190.000                                                                       | Post Holdings Inc <sup>†</sup>              | 5,75 % | 01.03.2027            | 196.175          | 0,02                      |
| 440.000                                                                       | Post Holdings Inc <sup>†</sup>              | 6,00 % | 15.12.2022            | 468.050          | 0,06                      |
| 290.000                                                                       | Precision Drilling Corp*                    | 5,25 % | 15.11.2024            | 255.200          | 0,03                      |
| 210.000                                                                       | Precision Drilling Corp*                    | 6,50 % | 15.12.2021            | 206.588          | 0,02                      |
| 173.394                                                                       | Precision Drilling Corp*                    | 6,63 % | 15.11.2020            | 170.793          | 0,02                      |
| 220.000                                                                       | QVC Inc <sup>†</sup>                        | 3,13 % | 01.04.2019            | 222.539          | 0,03                      |
| 195.000                                                                       | QVC Inc <sup>†</sup>                        | 5,13 % | 02.07.2022            | 206.378          | 0,02                      |
| 245.000                                                                       | QVC Inc <sup>†</sup>                        | 5,45 % | 15.08.2034            | 234.148          | 0,03                      |
| 465.000                                                                       | Qwest Corp <sup>†</sup>                     | 6,88 % | 15.09.2033            | 459.108          | 0,05                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                                     | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                           |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                           |         |                       |                  |                           |
| 620.000                                                                       | Range Resources Corp <sup>†</sup>                                                         | 5,00 %  | 15.08.2022            | 612.250          | 0,07                      |
| 345.000                                                                       | Regal Entertainment Group*                                                                | 5,75 %  | 15.03.2022            | 361.388          | 0,04                      |
| 460.000                                                                       | Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp*                                   | 5,50 %  | 15.04.2023            | 478.400          | 0,06                      |
| 2.000.000                                                                     | Reynolds American Inc*                                                                    | 4,45 %  | 12.06.2025            | 2.150.570        | 0,25                      |
| 340.000                                                                       | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,13 %  | 15.07.2023            | 353.600          | 0,04                      |
| 700.000                                                                       | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu*             | 5,75 %  | 15.10.2020            | 717.213          | 0,08                      |
| 125.000                                                                       | Rite Aid Corp <sup>†</sup>                                                                | 6,13 %  | 01.04.2023            | 123.438          | 0,01                      |
| 205.000                                                                       | Riverbed Technology Inc <sup>†</sup>                                                      | 8,88 %  | 01.03.2023            | 209.100          | 0,02                      |
| 415.000                                                                       | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 5,63 %  | 15.04.2020            | 443.013          | 0,05                      |
| 155.000                                                                       | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 6,85 %  | 15.07.2018            | 162.169          | 0,02                      |
| 250.000                                                                       | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 6,88 %  | 15.04.2040            | 273.750          | 0,03                      |
| 130.000                                                                       | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 7,50 %  | 15.07.2038            | 147.225          | 0,02                      |
| 450.000                                                                       | SemGroup Corp/Rose Rock Finance Corp*                                                     | 5,63 %  | 15.11.2023            | 429.750          | 0,05                      |
| 45.000                                                                        | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 6,00 %  | 01.04.2024            | 44.044           | 0,01                      |
| 395.000                                                                       | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 7,63 %  | 15.06.2020            | 441.412          | 0,05                      |
| 685.000                                                                       | RR Donnelley & Sons Co*                                                                   | 7,88 %  | 15.03.2021            | 744.938          | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | Rumo Luxembourg Sarl*                                                                     | 7,38 %  | 09.02.2024            | 205.920          | 0,02                      |
| 390.000                                                                       | Sabra Health Care LP/Sabra Capital Corp <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 01.02.2021            | 405.844          | 0,05                      |
| 460.000                                                                       | Sanchez Energy Corp*                                                                      | 6,13 %  | 15.01.2023            | 370.300          | 0,04                      |
| 90.000                                                                        | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>                                                          | 7,75 %  | 15.06.2021            | 81.900           | 0,01                      |
| 340.000                                                                       | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>                                           | 6,25 %  | 01.09.2020            | 338.725          | 0,04                      |
| 235.000                                                                       | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>                                           | 10,00 % | 01.12.2022            | 258.500          | 0,03                      |
| 190.000                                                                       | Sealed Air Corp <sup>†</sup>                                                              | 5,50 %  | 15.09.2025            | 208.050          | 0,02                      |
| 225.000                                                                       | Sensata Technologies UK Financing Co PLC <sup>†</sup>                                     | 6,25 %  | 15.02.2026            | 246.375          | 0,03                      |
| 170.000                                                                       | Service Corp International <sup>†</sup>                                                   | 5,38 %  | 15.01.2022            | 175.738          | 0,02                      |
| 215.000                                                                       | Service Corp International*                                                               | 5,38 %  | 15.05.2024            | 227.879          | 0,03                      |
| 120.000                                                                       | Service Corp International*                                                               | 7,63 %  | 01.10.2018            | 128.550          | 0,02                      |
| 170.000                                                                       | Servicemaster Co LLC <sup>†</sup>                                                         | 5,13 %  | 15.11.2024            | 176.375          | 0,02                      |
| 1.275.000                                                                     | SFR Group SA*                                                                             | 6,00 %  | 15.05.2022            | 1.335.563        | 0,16                      |
| 725.000                                                                       | SFR Group SA*                                                                             | 7,38 %  | 01.05.2026            | 789.344          | 0,09                      |
| 115.000                                                                       | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                                | 5,13 %  | 15.02.2027            | 111.838          | 0,01                      |
| 175.000                                                                       | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                                | 5,38 %  | 01.04.2021            | 180.075          | 0,02                      |
| 750.000                                                                       | Sinopec Group Overseas Development 2013 Ltd*                                              | 4,38 %  | 17.10.2023            | 799.335          | 0,09                      |
| 170.000                                                                       | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                                          | 4,25 %  | 15.05.2020            | 172.057          | 0,02                      |
| 45.000                                                                        | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                                          | 4,63 %  | 15.05.2023            | 46.406           | 0,01                      |
| 355.000                                                                       | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                                          | 5,00 %  | 01.08.2027            | 359.438          | 0,04                      |
| 350.000                                                                       | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                                          | 5,38 %  | 15.07.2026            | 363.125          | 0,04                      |
| 240.000                                                                       | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                                          | 6,00 %  | 15.07.2024            | 255.600          | 0,03                      |
| 140.000                                                                       | SM Energy Co*                                                                             | 5,00 %  | 15.01.2024            | 124.600          | 0,01                      |
| 255.000                                                                       | SM Energy Co*                                                                             | 6,13 %  | 15.11.2022            | 243.525          | 0,03                      |
| 220.000                                                                       | SoftBank Group Corp*                                                                      | 4,50 %  | 15.04.2020            | 229.260          | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |        |                       |                  |                           |
| 400.000            | Southern Gas Corridor CJSC *                                                  | 6,88 % | 24.03.2026            | 434.144          | 0,05                      |
| 120.000            | Spectrum Brands Inc*                                                          | 5,75 % | 15.07.2025            | 129.312          | 0,02                      |
| 225.000            | Springleaf Finance Corp†                                                      | 6,13 % | 15.05.2022            | 237.938          | 0,03                      |
| 115.000            | Springleaf Finance Corp*                                                      | 7,75 % | 01.10.2021            | 129.088          | 0,02                      |
| 180.000            | Sprint Communications Inc*                                                    | 6,00 % | 15.11.2022            | 191.250          | 0,02                      |
| 175.000            | Sprint Communications Inc†                                                    | 9,00 % | 15.11.2018            | 190.148          | 0,02                      |
| 1.005.000          | Sprint Corp*                                                                  | 7,13 % | 15.06.2024            | 1.120.575        | 0,13                      |
| 620.000            | Sprint Corp*                                                                  | 7,88 % | 15.09.2023            | 714.550          | 0,08                      |
| 465.000            | State Oil Co of the Azerbaijan Republic*                                      | 6,95 % | 18.03.2030            | 489.665          | 0,06                      |
| 100.000            | Station Casinos LLC†                                                          | 7,50 % | 01.03.2021            | 104.250          | 0,01                      |
| 200.000            | Stillwater Mining Co†                                                         | 7,13 % | 27.06.2025            | 196.932          | 0,02                      |
| 375.000            | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp*                  | 5,75 % | 15.04.2025            | 378.750          | 0,04                      |
| 4.455.000          | SunTrust Banks Inc†                                                           | 5,05 % | 29.12.2049            | 4.532.963        | 0,54                      |
| 185.000            | Symantec Corp†                                                                | 5,00 % | 15.04.2025            | 194.076          | 0,02                      |
| 194.000            | Syniverse Foreign Holdings Corp†                                              | 9,13 % | 15.01.2022            | 194.243          | 0,02                      |
| 745.000            | Talen Energy Supply LLC *                                                     | 4,60 % | 15.12.2021            | 569.925          | 0,07                      |
| 225.000            | Talen Energy Supply LLC†                                                      | 6,50 % | 01.06.2025            | 159.188          | 0,02                      |
| 85.000             | Talen Energy Supply LLC†                                                      | 9,50 % | 15.07.2022            | 73.313           | 0,01                      |
| 355.000            | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp†            | 4,25 % | 15.11.2023            | 348.344          | 0,04                      |
| 375.000            | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp†            | 5,13 % | 01.02.2025            | 387.656          | 0,05                      |
| 215.000            | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp†            | 5,38 % | 01.02.2027            | 223.600          | 0,03                      |
| 260.000            | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp*            | 6,75 % | 15.03.2024            | 280.800          | 0,03                      |
| 240.000            | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc†              | 5,63 % | 01.03.2024            | 252.600          | 0,03                      |
| 200.000            | TC Ziraat Bankasi AS*                                                         | 4,25 % | 03.07.2019            | 201.905          | 0,02                      |
| 200.000            | TC Ziraat Bankasi AS*                                                         | 5,13 % | 03.05.2022            | 201.146          | 0,02                      |
| 145.000            | Teck Resources Ltd*                                                           | 4,75 % | 15.01.2022            | 150.800          | 0,02                      |
| 365.000            | Teck Resources Ltd*                                                           | 6,25 % | 15.07.2041            | 380.513          | 0,05                      |
| 585.000            | TEGNA Inc*                                                                    | 5,13 % | 15.07.2020            | 600.356          | 0,07                      |
| 455.000            | Telecom Italia Capital SA*                                                    | 6,00 % | 30.09.2034            | 483.374          | 0,06                      |
| 2.720.000          | Telefonica Emisiones SAU*                                                     | 4,10 % | 08.03.2027            | 2.816.057        | 0,33                      |
| 282.000            | Tenet Healthcare Corp†                                                        | 4,63 % | 15.07.2024            | 283.058          | 0,03                      |
| 650.000            | Tenet Healthcare Corp*                                                        | 5,00 % | 01.03.2019            | 682.734          | 0,08                      |
| 300.000            | Tenet Healthcare Corp*                                                        | 6,25 % | 01.11.2018            | 316.575          | 0,04                      |
| 85.000             | Tenet Healthcare Corp*                                                        | 6,88 % | 15.11.2031            | 78.625           | 0,01                      |
| 345.000            | Tenet Healthcare Corp†                                                        | 7,50 % | 01.01.2022            | 375.119          | 0,04                      |
| 110.000            | Tenet Healthcare Corp*                                                        | 8,13 % | 01.04.2022            | 117.150          | 0,01                      |
| 150.000            | Tesco Plc*                                                                    | 5,50 % | 15.11.2017            | 151.818          | 0,02                      |
| 352.000            | THC Escrow Corp III†                                                          | 4,63 % | 15.07.2024            | 353.830          | 0,04                      |
| 675.000            | T-Mobile USA Inc†                                                             | 6,00 % | 01.03.2023            | 716.128          | 0,08                      |
| 505.000            | Toll Brothers Finance Corp*                                                   | 4,00 % | 31.12.2018            | 518.888          | 0,06                      |
| 80.000             | Toll Brothers Finance Corp*                                                   | 4,38 % | 15.04.2023            | 83.060           | 0,01                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                     | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |                                                           |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                           |         |                       |                  |                           |
| 260.000                                                                       | Ukreximbank Via Biz Finance Plc*                          | 9,63 %  | 27.04.2022            | 268.949          | 0,03                      |
| 125.000                                                                       | United Rentals North America Inc*                         | 5,75 %  | 15.11.2024            | 131.406          | 0,02                      |
| 115.000                                                                       | Uniti Group Inc/CSL Capital LLC†                          | 6,00 %  | 15.04.2023            | 119.959          | 0,01                      |
| 110.000                                                                       | Uniti Group Inc/Uniti Fiber Holdings Inc/CSL Capital LLC† | 7,13 %  | 15.12.2024            | 109.313          | 0,01                      |
| 550.000                                                                       | Univision Communications Inc†                             | 5,13 %  | 15.05.2023            | 556.699          | 0,07                      |
| 165.000                                                                       | Univision Communications Inc†                             | 6,75 %  | 15.09.2022            | 172.013          | 0,02                      |
| 225.000                                                                       | UPCB Finance IV Ltd†                                      | 5,38 %  | 15.01.2025            | 236.531          | 0,03                      |
| 135.000                                                                       | USG Corp†                                                 | 5,50 %  | 01.03.2025            | 143.944          | 0,02                      |
| 3.465.000                                                                     | Vale Overseas Ltd*                                        | 6,25 %  | 10.08.2026            | 3.746.531        | 0,44                      |
| 80.000                                                                        | Vale Overseas Ltd*                                        | 6,88 %  | 21.11.2036            | 86.200           | 0,01                      |
| 75.000                                                                        | Valeant Pharmaceuticals International Inc†                | 5,50 %  | 01.03.2023            | 64.031           | 0,01                      |
| 2.605.000                                                                     | Valeant Pharmaceuticals International Inc†                | 5,88 %  | 15.05.2023            | 2.246.813        | 0,27                      |
| 2.005.000                                                                     | Verizon Communications Inc*                               | 4,13 %  | 15.08.2046            | 1.794.182        | 0,21                      |
| 3.385.000                                                                     | Verizon Communications Inc*                               | 4,67 %  | 15.03.2055            | 3.182.530        | 0,38                      |
| 4.500.000                                                                     | Viacom Inc†                                               | 4,38 %  | 15.03.2043            | 4.019.940        | 0,47                      |
| 2.460.000                                                                     | Viacom Inc†                                               | 5,88 %  | 28.02.2057            | 2.561.032        | 0,30                      |
| 5.000                                                                         | Virgin Media Finance Plc†                                 | 6,00 %  | 15.10.2024            | 5.319            | 0,00                      |
| 380.000                                                                       | Virgin Media Secured Finance Plc†                         | 5,50 %  | 15.08.2026            | 399.000          | 0,05                      |
| 318.000                                                                       | VM Holding SA†                                            | 5,38 %  | 04.05.2027            | 321.816          | 0,04                      |
| 100.000                                                                       | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc*                      | 6,90 %  | 09.07.2020            | 108.873          | 0,01                      |
| 570.000                                                                       | Western Digital Corp*                                     | 10,50 % | 01.04.2024            | 673.843          | 0,08                      |
| 175.000                                                                       | Whiting Petroleum Corp*                                   | 5,00 %  | 15.03.2019            | 174.781          | 0,02                      |
| 290.000                                                                       | Whiting Petroleum Corp*                                   | 5,75 %  | 15.03.2021            | 274.050          | 0,03                      |
| 405.000                                                                       | Whiting Petroleum Corp*                                   | 6,25 %  | 01.04.2023            | 373.613          | 0,04                      |
| 301.000                                                                       | WideOpenWest Finance LLC/WideOpenWest Capital Corp*       | 10,25 % | 15.07.2019            | 310.406          | 0,04                      |
| 140.000                                                                       | Williams Cos Inc*                                         | 4,55 %  | 24.06.2024            | 144.550          | 0,02                      |
| 320.000                                                                       | Williams Cos Inc*                                         | 5,75 %  | 24.06.2044            | 332.000          | 0,04                      |
| 95.000                                                                        | Williams Cos Inc*                                         | 7,50 %  | 15.01.2031            | 113.050          | 0,01                      |
| 395.000                                                                       | Wind Acquisition Finance SA*                              | 4,75 %  | 15.07.2020            | 400.135          | 0,05                      |
| 240.000                                                                       | Wind Acquisition Finance SA*                              | 7,38 %  | 23.04.2021            | 249.750          | 0,03                      |
| 235.000                                                                       | WPX Energy Inc*                                           | 5,25 %  | 15.09.2024            | 224.425          | 0,03                      |
| 60.000                                                                        | WR Grace & Co-Conn†                                       | 5,13 %  | 01.10.2021            | 64.500           | 0,01                      |
| 60.000                                                                        | WR Grace & Co-Conn†                                       | 5,63 %  | 01.10.2024            | 64.350           | 0,01                      |
| 195.000                                                                       | Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp†           | 5,50 %  | 01.03.2025            | 205.603          | 0,02                      |
| 200.000                                                                       | Yapi ve Kredi Bankasi AS*                                 | 5,85 %  | 21.06.2024            | 198.873          | 0,02                      |
| 530.000                                                                       | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc†                          | 5,75 %  | 15.01.2027            | 555.838          | 0,07                      |
| 115.000                                                                       | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc*                          | 6,00 %  | 01.04.2023            | 121.613          | 0,01                      |
| 80.000                                                                        | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc*                          | 6,38 %  | 15.05.2025            | 86.650           | 0,01                      |
| 140.000                                                                       | Zebra Technologies Corp†                                  | 7,25 %  | 15.10.2022            | 149.013          | 0,02                      |
| 175.000                                                                       | ZF North America Capital Inc†                             | 4,00 %  | 29.04.2020            | 181.781          | 0,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 36,01% (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                    |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |         |                       |                    |                           |
| 450.000            | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>                                         | 5,50 %  | 15.01.2027            | 460.688            | 0,05                      |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |         |                       | <b>305.184.683</b> | <b>36,01</b>              |
|                    | <b>Staatsanleihen 29,94% (31. Dezember 2016: 26,00 %)</b>                     |         |                       |                    |                           |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>                                                  |         |                       |                    |                           |
| 194.705.000        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                         | 6,50 %  | 28.02.2041            | 10.356.582         | 1,22                      |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                                        |         |                       | <b>10.356.582</b>  | <b>1,22</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                              |         |                       |                    |                           |
| 1.310.000          | Argentine Republic Government International Bond*                             | 2,50 %  | 31.12.2038            | 860.015            | 0,10                      |
| 150.000            | Argentine Republic Government International Bond*                             | 7,13 %  | 06.07.2036            | 149.025            | 0,02                      |
| 267.000            | Argentine Republic Government International Bond*                             | 7,13 %  | 28.06.2117            | 242.703            | 0,03                      |
| 757.101            | Argentine Republic Government International Bond*                             | 8,28 %  | 31.12.2033            | 840.382            | 0,10                      |
| 200.000            | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social <sup>†</sup>             | 4,75 %  | 09.05.2024            | 196.000            | 0,02                      |
| 257.000            | Belize Government International Bond*                                         | 4,94 %  | 20.02.2034            | 159.983            | 0,02                      |
| 200.000            | Bermuda Government International Bond*                                        | 3,72 %  | 25.01.2027            | 201.766            | 0,02                      |
| 410.000            | Bermuda Government International Bond*                                        | 4,85 %  | 06.02.2024            | 445.190            | 0,05                      |
| 420.000            | Brazilian Government International Bond*                                      | 4,88 %  | 22.01.2021            | 440.790            | 0,05                      |
| 615.000            | Brazilian Government International Bond*                                      | 6,00 %  | 07.04.2026            | 665.122            | 0,08                      |
| 85.000             | Brazilian Government International Bond*                                      | 8,25 %  | 20.01.2034            | 106.675            | 0,01                      |
| 480.000            | Colombia Government International Bond*                                       | 7,38 %  | 18.09.2037            | 619.680            | 0,07                      |
| 200.000            | Corp Financiera de Desarrollo SA*                                             | 3,25 %  | 15.07.2019            | 204.000            | 0,02                      |
| 380.000            | Corp Financiera de Desarrollo SA*                                             | 5,25 %  | 15.07.2029            | 398.050            | 0,05                      |
| 438.000            | Costa Rica Government International Bond*                                     | 7,16 %  | 12.03.2045            | 461.543            | 0,05                      |
| 800.000            | Croatia Government International Bond*                                        | 5,50 %  | 04.04.2023            | 877.404            | 0,10                      |
| 200.000            | Croatia Government International Bond*                                        | 6,00 %  | 26.01.2024            | 224.729            | 0,03                      |
| 400.000            | Croatia Government International Bond*                                        | 6,38 %  | 24.03.2021            | 445.122            | 0,05                      |
| 200.000            | Croatia Government International Bond*                                        | 6,63 %  | 14.07.2020            | 220.822            | 0,03                      |
| 350.000            | Croatia Government International Bond*                                        | 6,75 %  | 05.11.2019            | 381.467            | 0,05                      |
| 100.000            | Dominican Republic International Bond*                                        | 6,60 %  | 28.01.2024            | 110.375            | 0,01                      |
| 200.000            | Dominican Republic International Bond*                                        | 6,88 %  | 29.01.2026            | 224.250            | 0,03                      |
| 500.000            | Dominican Republic International Bond*                                        | 7,45 %  | 30.04.2044            | 572.500            | 0,07                      |
| 200.000            | Ecuador Government International Bond*                                        | 9,63 %  | 02.06.2027            | 200.500            | 0,02                      |
| 350.000            | Egypt Government International Bond*                                          | 6,88 %  | 30.04.2040            | 332.975            | 0,04                      |
| 200.000            | Egypt Government International Bond*                                          | 8,50 %  | 31.01.2047            | 216.424            | 0,03                      |
| 690.000            | El Salvador Government International Bond*                                    | 6,38 %  | 18.01.2027            | 626.175            | 0,07                      |
| 150.000            | El Salvador Government International Bond*                                    | 7,63 %  | 01.02.2041            | 139.991            | 0,02                      |
| 48.000             | El Salvador Government International Bond*                                    | 8,63 %  | 28.02.2029            | 50.040             | 0,01                      |
| 200.000            | Export Credit Bank of Turkey*                                                 | 5,38 %  | 08.02.2021            | 206.462            | 0,02                      |
| 200.000            | Export Credit Bank of Turkey*                                                 | 5,38 %  | 24.10.2023            | 202.164            | 0,02                      |
| 550.000            | Ghana Government International Bond*                                          | 10,75 % | 14.10.2030            | 681.965            | 0,08                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                    | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 29,94 % (31. Dezember 2016: 26,00 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                           |        |                       |                  |                           |
| 336.000            | Hungary Government International Bond*                                   | 7,63 % | 29.03.2041            | 501.847          | 0,06                      |
| 200.000            | Indonesia Government International Bond*                                 | 4,13 % | 15.01.2025            | 206.581          | 0,02                      |
| 800.000            | Indonesia Government International Bond*                                 | 4,75 % | 08.01.2026            | 860.683          | 0,10                      |
| 420.000            | Indonesia Government International Bond*                                 | 6,63 % | 17.02.2037            | 520.725          | 0,06                      |
| 630.000            | Iraq International Bond*                                                 | 5,80 % | 15.01.2028            | 561.317          | 0,07                      |
| 559.700            | Ivory Coast Government International Bond*                               | 5,75 % | 31.12.2032            | 538.126          | 0,06                      |
| 200.000            | Ivory Coast Government International Bond*                               | 6,38 % | 03.03.2028            | 202.634          | 0,02                      |
| 100.000            | Jamaica Government International Bond*                                   | 8,00 % | 15.03.2039            | 118.500          | 0,01                      |
| 200.000            | Jordan Government International Bond*                                    | 6,13 % | 29.01.2026            | 204.602          | 0,02                      |
| 200.000            | Kazakhstan Government International Bond*                                | 6,50 % | 21.07.2045            | 237.350          | 0,03                      |
| 200.000            | Kenya Government International Bond*                                     | 6,88 % | 24.06.2024            | 205.000          | 0,02                      |
| 200.000            | Mexico Government International Bond*                                    | 4,15 % | 28.03.2027            | 207.350          | 0,03                      |
| 900.000            | Mexico Government International Bond*                                    | 5,75 % | 12.10.2110            | 938.250          | 0,11                      |
| 100.000            | Mongolia Government International Bond*                                  | 4,13 % | 05.01.2018            | 100.130          | 0,01                      |
| 420.000            | Mongolia Government International Bond*                                  | 8,75 % | 09.03.2024            | 461.274          | 0,05                      |
| 225.000            | Morocco Government International Bond*                                   | 5,50 % | 11.12.2042            | 250.152          | 0,03                      |
| 400.000            | Nigeria Government International Bond*                                   | 7,88 % | 16.02.2032            | 435.396          | 0,05                      |
| 200.000            | Oman Government International Bond*                                      | 3,63 % | 15.06.2021            | 199.209          | 0,02                      |
| 400.000            | Oman Government International Bond*                                      | 3,88 % | 08.03.2022            | 399.577          | 0,05                      |
| 455.000            | Panama Government International Bond*                                    | 8,88 % | 30.09.2027            | 650.650          | 0,08                      |
| 200.000            | Republic of Armenia International Bond*                                  | 7,15 % | 26.03.2025            | 219.371          | 0,03                      |
| 200.000            | Republic of Azerbaijan International Bond*                               | 4,75 % | 18.03.2024            | 200.786          | 0,02                      |
| 377.000            | Republic of South Africa Government International Bond*                  | 4,30 % | 12.10.2028            | 353.152          | 0,04                      |
| 600.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond*                                         | 4,25 % | 23.06.2027            | 599.444          | 0,07                      |
| 200.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond*                                         | 5,25 % | 23.06.2047            | 202.113          | 0,02                      |
| 200.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond*                                         | 5,88 % | 16.09.2043            | 224.672          | 0,03                      |
| 350.000            | Serbia International Bond*                                               | 4,88 % | 25.02.2020            | 365.263          | 0,04                      |
| 34.062             | Serbia International Bond*                                               | 6,75 % | 01.11.2024            | 34.866           | 0,00                      |
| 480.000            | Serbia International Bond*                                               | 7,25 % | 28.09.2021            | 555.040          | 0,07                      |
| 400.000            | Slovenia Government International Bond*                                  | 5,50 % | 26.10.2022            | 457.616          | 0,05                      |
| 200.000            | Sri Lanka Government International Bond*                                 | 6,83 % | 18.07.2026            | 211.185          | 0,03                      |
| 759.000            | Sri Lanka Government International Bond*                                 | 6,85 % | 03.11.2025            | 801.333          | 0,10                      |
| 675.000            | Turkey Government International Bond*                                    | 6,00 % | 25.03.2027            | 719.654          | 0,09                      |
| 420.000            | Turkey Government International Bond*                                    | 7,38 % | 05.02.2025            | 487.186          | 0,06                      |
| 200.000            | Turkey Government International Bond*                                    | 7,50 % | 07.11.2019            | 219.295          | 0,03                      |
| 258.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 0,00 % | 31.05.2040            | 101.053          | 0,01                      |
| 121.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 7,75 % | 01.09.2022            | 121.888          | 0,01                      |
| 321.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 7,75 % | 01.09.2023            | 318.580          | 0,04                      |
| 500.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 7,75 % | 01.09.2024            | 491.384          | 0,06                      |
| 220.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 7,75 % | 01.09.2025            | 215.299          | 0,03                      |
| 230.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 7,75 % | 01.09.2027            | 223.247          | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                              | Wertpapierbezeichnung                            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 29,94% (31. Dezember 2016: 26,00 %) (Fortsetzung)</b>         |                                                  |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                  |                                                  |        |                       |                    |                           |
| 10.752.238                                                                      | United States Treasury Inflation Indexed Bonds** | 0,25 % | 15.01.2025            | 10.564.891         | 1,25                      |
| 20.759.200                                                                      | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*  | 2,00 % | 15.01.2026            | 23.274.426         | 2,75                      |
| 2.892.831                                                                       | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*  | 2,50 % | 15.01.2029            | 3.481.094          | 0,41                      |
| 24.304.606                                                                      | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*  | 3,88 % | 15.04.2029            | 33.025.998         | 3,90                      |
| 15.920.000                                                                      | United States Treasury Note/Bond*                | 0,75 % | 30.04.2018            | 15.852.834         | 1,87                      |
| 1.810.000                                                                       | United States Treasury Note/Bond*                | 1,38 % | 30.04.2020            | 1.802.045          | 0,21                      |
| 20.000.000                                                                      | United States Treasury Note/Bond**               | 1,50 % | 31.08.2018            | 20.041.020         | 2,37                      |
| 8.840.000                                                                       | United States Treasury Note/Bond*                | 2,13 % | 31.12.2021            | 8.954.646          | 1,06                      |
| 10.000.000                                                                      | United States Treasury Note/Bond*                | 2,63 % | 30.04.2018            | 10.108.590         | 1,19                      |
| 30.900.000                                                                      | United States Treasury Note/Bond*                | 2,75 % | 15.02.2024            | 32.144.436         | 3,79                      |
| 16.475.000                                                                      | United States Treasury Note/Bond*                | 3,88 % | 15.08.2040            | 19.632.285         | 2,32                      |
| 9.245.000                                                                       | United States Treasury Note/Bond*                | 4,50 % | 15.02.2036            | 11.951.326         | 1,41                      |
| 18.960.000                                                                      | United States Treasury Note/Bond*                | 5,50 % | 15.08.2028            | 24.805.387         | 2,93                      |
| 664.000                                                                         | Uruguay Government International Bond*           | 5,10 % | 18.06.2050            | 678.110            | 0,08                      |
| 240.000                                                                         | Venezuela Government International Bond*         | 8,25 % | 13.10.2024            | 104.400            | 0,01                      |
| 100.000                                                                         | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc*             | 5,45 % | 22.11.2017            | 101.260            | 0,01                      |
| 200.000                                                                         | Zambia Government International Bond*            | 8,97 % | 30.07.2027            | 213.540            | 0,03                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                      |                                                  |        |                       | <b>243.362.357</b> | <b>28,72</b>              |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                                 |                                                  |        |                       | <b>253.718.939</b> | <b>29,94</b>              |
| <b>Mortgage Backed Securities 23,50 % (31. Dezember 2016: (22,41%))</b>         |                                                  |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                                |                                                  |        |                       |                    |                           |
| 8.550.000                                                                       | Fannie Mae Pool                                  | 3,00%  | 01.07.2046            | 8.537.309          | 1,01                      |
| 22.745.000                                                                      | Fannie Mae Pool                                  | 3,50 % | 01.07.2047            | 23.355.567         | 2,75                      |
| 47.560.000                                                                      | Fannie Mae Pool                                  | 4,00 % | 01.07.2047            | 49.990.017         | 5,90                      |
| 6.540.000                                                                       | Fannie Mae Pool                                  | 4,50 % | 01.07.2047            | 7.014.656          | 0,83                      |
| 6.780.000                                                                       | Fannie Mae Pool TBA                              | 3,00%  | 01.07.2032            | 6.957.975          | 0,82                      |
| 11.695.000                                                                      | Freddie Mac Gold Pool                            | 3,00%  | 01.07.2032            | 12.008.390         | 1,42                      |
| 8.220.000                                                                       | Freddie Mac Gold Pool                            | 3,00%  | 01.07.2047            | 8.201.376          | 0,97                      |
| 27.410.000                                                                      | Freddie Mac Gold Pool                            | 3,50 % | 01.07.2046            | 28.153.067         | 3,32                      |
| 36.125.000                                                                      | Freddie Mac Gold Pool                            | 4,00 % | 01.07.2047            | 37.989.105         | 4,48                      |
| 3.805.000                                                                       | Freddie Mac Gold Pool                            | 4,50 % | 01.07.2047            | 4.075.148          | 0,48                      |
| 8.045.000                                                                       | Ginnie Mae II Pool                               | 4,00 % | 01.07.2047            | 8.465.477          | 1,00                      |
| 4.240.000                                                                       | Ginnie Mae Pool                                  | 3,50 % | 01.07.2047            | 4.391.050          | 0,52                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                  |                                                  |        |                       | <b>199.139.137</b> | <b>23,50</b>              |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,39 % (31. Dezember 2016: (5,73%))</b> |                                                  |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                                |                                                  |        |                       |                    |                           |
| 179.383                                                                         | 1011778 B.C. Unlimited Liability Co              | 3,50 % | 16.02.2024            | 179.103            | 0,02                      |
| 268.636                                                                         | Acadia Healthcare Co Inc                         | 3,80 % | 16.02.2023            | 270.853            | 0,03                      |
| 321.334                                                                         | Acosta Inc                                       | 4,48 % | 26.09.2021            | 289.522            | 0,03                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                           | Wertpapierbezeichnung                              | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,39 % (31. Dezember 2016: 5,73 %) (Fortsetzung)</b> |                                                    |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                               |                                                    |        |                       |                  |                           |
| 298.392                                                                                      | Advanced Disposal Services Inc                     | 3,94 % | 10.11.2023            | 299.805          | 0,04                      |
| 407.882                                                                                      | Advantage Sales & Marketing Inc                    | 4,55 % | 23.07.2021            | 392.588          | 0,05                      |
| 80.000                                                                                       | Advantage Sales & Marketing Inc                    | 7,80 % | 25.07.2022            | 77.000           | 0,01                      |
| 25.000                                                                                       | Air Medical Group Holdings Inc                     | 0,00 % | 28.04.2022            | 24.941           | 0,00                      |
| 203.443                                                                                      | Air Medical Group Holdings Inc                     | 4,47 % | 28.04.2022            | 200.061          | 0,02                      |
| 155.915                                                                                      | Albertson's LLC                                    | 0,00 % | 21.12.2022            | 154.405          | 0,02                      |
| 225.103                                                                                      | Albertson's LLC                                    | 4,45 % | 22.06.2023            | 222.904          | 0,03                      |
| 54.863                                                                                       | AlixPartners LLP                                   | 4,30 % | 04.04.2024            | 55.171           | 0,01                      |
| 59.758                                                                                       | Allnex (Luxembourg) & Cy SCA Tranche B-2 Term Loan | 0,00 % | 13.09.2023            | 59.945           | 0,01                      |
| 45.029                                                                                       | Allnex (Luxembourg) & Cy SCA Tranche B-3 Term Loan | 0,00 % | 13.09.2023            | 45.170           | 0,01                      |
| 222.936                                                                                      | Altice US Finance I Corp                           | 3,47 % | 28.07.2025            | 221.356          | 0,03                      |
| 193.269                                                                                      | AMC Entertainment Holdings Inc                     | 3,46 % | 15.12.2022            | 193.942          | 0,02                      |
| 155.000                                                                                      | American Airlines Inc                              | 3,66 % | 14.12.2023            | 155.303          | 0,02                      |
| 368.233                                                                                      | American Airlines Inc                              | 3,22 % | 27.06.2020            | 368.395          | 0,04                      |
| 134.663                                                                                      | American Builders & Contractors Supply Co Inc      | 3,73 % | 31.10.2023            | 135.159          | 0,02                      |
| 175.723                                                                                      | American Teleconferencing Services Ltd             | 7,72 % | 08.12.2021            | 175.614          | 0,02                      |
| 54.724                                                                                       | Americold Realty Operating Partnership LP          | 4,98 % | 01.12.2022            | 55.579           | 0,01                      |
| 134.325                                                                                      | Anchor Glass Container Corp                        | 4,38 % | 07.12.2023            | 135.224          | 0,02                      |
| 46.952                                                                                       | Applied Systems Inc                                | 0,00 % | 24.01.2022            | 47.529           | 0,01                      |
| 133.665                                                                                      | Applied Systems Inc                                | 4,55 % | 25.01.2021            | 134.723          | 0,02                      |
| 89.775                                                                                       | Aramark Intermediate HoldCo Corp                   | 3,23 % | 28.03.2024            | 90.477           | 0,01                      |
| 53.271                                                                                       | Aristocrat Leisure Ltd                             | 3,41 % | 20.10.2021            | 53.556           | 0,01                      |
| 318.901                                                                                      | Avast Holding BV                                   | 4,55 % | 30.09.2023            | 322.563          | 0,04                      |
| 88.858                                                                                       | Avis Budget Car Rental LLC                         | 3,30 % | 15.03.2022            | 88.775           | 0,01                      |
| 490.000                                                                                      | Avolon TLB Borrower 1 (US) LLC                     | 3,96 % | 21.03.2022            | 493.756          | 0,06                      |
| 145.000                                                                                      | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV          | 0,00 % | 01.06.2024            | 145.612          | 0,02                      |
| 407.061                                                                                      | Bass Pro Group LLC                                 | 4,37 % | 05.06.2020            | 406.680          | 0,05                      |
| 160.000                                                                                      | Bass Pro Group LLC                                 | 6,30 % | 15.12.2023            | 155.830          | 0,02                      |
| 90.000                                                                                       | BCP Raptor LLC                                     | 0,00 % | 24.06.2024            | 89.100           | 0,01                      |
| 134.658                                                                                      | Beacon Roofing Supply Inc                          | 3,96 % | 01.10.2022            | 135.542          | 0,02                      |
| 45.000                                                                                       | Belmond Interfin Ltd                               | 0,00 % | 03.07.2024            | 45.056           | 0,01                      |
| 80.000                                                                                       | Berlin Packaging LLC                               | 0,00 % | 30.09.2022            | 81.066           | 0,01                      |
| 277.639                                                                                      | Berlin Packaging LLC                               | 4,43 % | 01.10.2021            | 278.658          | 0,03                      |
| 747.558                                                                                      | Berry Global Group Inc                             | 3,37 % | 08.02.2020            | 748.751          | 0,09                      |
| 184.000                                                                                      | BJ's Wholesale Club Inc                            | 4,97 % | 03.02.2024            | 178.786          | 0,02                      |
| 65.000                                                                                       | BJ's Wholesale Club Inc                            | 8,71 % | 03.02.2025            | 63.162           | 0,01                      |
| 213.724                                                                                      | BMC Software Finance Inc                           | 0,00 % | 10.09.2022            | 214.473          | 0,03                      |
| 193.741                                                                                      | Boyd Gaming Corp                                   | 3,69 % | 15.09.2023            | 194.469          | 0,02                      |
| 198.247                                                                                      | Brickman Group Ltd LLC                             | 4,22 % | 18.12.2020            | 198.696          | 0,02                      |
| 11.702                                                                                       | Brickman Group Ltd LLC                             | 7,71 % | 17.12.2021            | 11.737           | 0,00                      |
| 114.912                                                                                      | Bright Horizons Family Solutions LLC               | 3,48 % | 07.11.2023            | 115.716          | 0,01                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                           | Wertpapierbezeichnung                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,39 % (31. Dezember 2016: 5,73 %) (Fortsetzung)</b> |                                        |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                               |                                        |        |                       |                  |                           |
| 140.000                                                                                      | BWay Holding Co                        | 4,33 % | 03.04.2024            | 140.162          | 0,02                      |
| 125.000                                                                                      | Caesars Entertainment Operating Co Inc | 0,00 % | 04.04.2024            | 124.766          | 0,01                      |
| 408.057                                                                                      | Calpine Construction Finance Co LP     | 3,73 % | 31.01.2022            | 406.867          | 0,05                      |
| 316.800                                                                                      | Calpine Corp                           | 4,05 % | 31.05.2023            | 316.879          | 0,04                      |
| 220.000                                                                                      | Capital Automotive LP                  | 4,22 % | 25.03.2024            | 221.952          | 0,03                      |
| 140.000                                                                                      | Capital Automotive LP                  | 7,22 % | 24.03.2025            | 142.625          | 0,02                      |
| 269.486                                                                                      | Catalent Pharma Solutions Inc          | 3,98 % | 20.05.2021            | 271.844          | 0,03                      |
| 69.121                                                                                       | CDW LLC                                | 3,30 % | 17.08.2023            | 69.510           | 0,01                      |
| 605.000                                                                                      | Centurylink Inc                        | 1,38 % | 31.01.2025            | 598.992          | 0,07                      |
| 135.000                                                                                      | Ceridian HCM Holding Inc               | 0,00 % | 15.09.2020            | 134.241          | 0,02                      |
| 12.273                                                                                       | CH Hold Corp                           | 3,00 % | 01.02.2024            | 12.337           | 0,00                      |
| 122.420                                                                                      | CH Hold Corp                           | 4,23 % | 01.02.2024            | 123.058          | 0,01                      |
| 149.625                                                                                      | Change Healthcare Holdings Inc         | 3,98 % | 01.03.2024            | 149.832          | 0,02                      |
| 385.610                                                                                      | Charter Communications Operating LLC   | 3,23 % | 03.01.2021            | 387.138          | 0,05                      |
| 120.995                                                                                      | Charter Communications Operating LLC   | 3,48 % | 15.01.2024            | 121.549          | 0,01                      |
| 150.000                                                                                      | Chesapeake Energy Corp                 | 8,69 % | 23.08.2021            | 159.337          | 0,02                      |
| 206.893                                                                                      | CHS/Community Health Systems Inc       | 3,95 % | 31.12.2019            | 206.813          | 0,02                      |
| 173.262                                                                                      | CHS/Community Health Systems Inc       | 4,20 % | 27.01.2021            | 173.136          | 0,02                      |
| 134.325                                                                                      | Cidron Healthcare Ltd                  | 3,80 % | 25.10.2023            | 134.871          | 0,02                      |
| 224.438                                                                                      | Citco Funding LLC                      | 4,23 % | 31.03.2022            | 226.401          | 0,03                      |
| 205.000                                                                                      | CityCenter Holdings LLC                | 3,72 % | 18.04.2024            | 205.555          | 0,02                      |
| 270.000                                                                                      | Clark Equipment Co                     | 3,93 % | 18.05.2024            | 271.147          | 0,03                      |
| 65.000                                                                                       | Commscope Inc Tranche 5 Term Loan      | 0,00 % | 29.12.2022            | 65.339           | 0,01                      |
| 79.800                                                                                       | Communications Sales & Leasing Inc     | 6,25 % | 24.10.2022            | 80.049           | 0,01                      |
| 74.624                                                                                       | Compass Group Diversified Holdings LLC | 3,98 % | 04.06.2021            | 75.215           | 0,01                      |
| 294.744                                                                                      | Concentra Inc                          | 4,21 % | 01.06.2022            | 294.744          | 0,03                      |
| 100.000                                                                                      | Consolidated Communications Inc        | 0,00 % | 05.10.2023            | 100.450          | 0,01                      |
| 79.400                                                                                       | Consolidated Communications Inc        | 4,23 % | 05.10.2023            | 79.776           | 0,01                      |
| 60.000                                                                                       | Consolidated Container Co LLC          | 4,73 % | 22.05.2024            | 60.388           | 0,01                      |
| 135.000                                                                                      | ConvergeOne Holdings Corp              | 0,00 % | 20.06.2024            | 134.494          | 0,02                      |
| 107.906                                                                                      | Cooper-Standard Automotive Inc         | 3,55 % | 02.11.2023            | 108.086          | 0,01                      |
| 179.168                                                                                      | CPI Acquisition Inc                    | 5,83 % | 17.08.2022            | 154.085          | 0,02                      |
| 323.910                                                                                      | Crosby US Acquisition Corp             | 4,17 % | 23.11.2020            | 295.278          | 0,03                      |
| 20.000                                                                                       | Crosby US Acquisition Corp             | 7,17 % | 22.11.2021            | 16.729           | 0,00                      |
| 526.619                                                                                      | CSC Holdings LLC                       | 3,46 % | 17.07.2025            | 523.657          | 0,06                      |
| 190.000                                                                                      | CSC SW Holdco Inc                      | 0,00 % | 14.11.2022            | 189.145          | 0,02                      |
| 141.475                                                                                      | Cumulus Media Holdings Inc             | 4,48 % | 23.12.2020            | 114.878          | 0,01                      |
| 80.000                                                                                       | Cypress Intermediate Holdings III Inc  | 4,23 % | 29.04.2024            | 79.820           | 0,01                      |
| 242.500                                                                                      | DaVita Inc                             | 3,98 % | 24.06.2021            | 243.106          | 0,03                      |
| 108.440                                                                                      | Del Monte Foods Inc                    | 4,44 % | 18.02.2021            | 88.324           | 0,01                      |
| 423.476                                                                                      | Dell International LLC                 | 3,73 % | 07.09.2023            | 425.505          | 0,05                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                           | Wertpapierbezeichnung                                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,39 % (31. Dezember 2016: 5,73 %) (Fortsetzung)</b> |                                                        |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                               |                                                        |        |                       |                  |                           |
| 23.571                                                                                       | Delta 2 (Lux) Sarl                                     | 0,00 % | 29.07.2022            | 23.780           | 0,00                      |
| 460.000                                                                                      | Delta 2 (Lux) Sarl                                     | 4,50 % | 01.02.2024            | 460.862          | 0,05                      |
| 406.398                                                                                      | DTZ US Borrower LLC                                    | 4,45 % | 04.11.2021            | 406.374          | 0,05                      |
| 404.985                                                                                      | Dynegy Inc                                             | 4,48 % | 07.02.2024            | 404.578          | 0,05                      |
| 413.822                                                                                      | Eastern Power LLC                                      | 5,23 % | 02.10.2023            | 412.581          | 0,05                      |
| 116.396                                                                                      | EIG Investors Corp                                     | 0,00 % | 09.02.2023            | 116.893          | 0,01                      |
| 185.000                                                                                      | Eldorado Resorts Inc                                   | 3,38 % | 17.04.2024            | 183.728          | 0,02                      |
| 345.000                                                                                      | Emerald Expositions Holding Inc                        | 4,30 % | 22.05.2024            | 348.162          | 0,04                      |
| 805.000                                                                                      | Endo Luxembourg Finance Co I Sàrl                      | 5,50 % | 29.04.2024            | 813.807          | 0,10                      |
| 275.000                                                                                      | Energy Future Intermediate Holding Co LLC              | 0,00 % | 23.06.2018            | 276.031          | 0,03                      |
| 315.000                                                                                      | Energy Transfer Equity LP                              | 3,83 % | 02.02.2024            | 313.978          | 0,04                      |
| 606.378                                                                                      | Envision Healthcare Corp                               | 4,30 % | 01.12.2023            | 610.168          | 0,07                      |
| 261.688                                                                                      | Equinix Inc                                            | 3,73 % | 06.01.2023            | 263.323          | 0,03                      |
| 99.251                                                                                       | ESH Hospitality Inc                                    | 3,73 % | 30.08.2023            | 99.785           | 0,01                      |
| 288.082                                                                                      | Filtration Group Corp                                  | 4,48 % | 23.11.2020            | 289.162          | 0,03                      |
| 845.000                                                                                      | First Data Corp                                        | 3,72 % | 26.04.2024            | 845.904          | 0,10                      |
| 224.467                                                                                      | First Data Crop                                        | 3,47 % | 08.07.2022            | 224.345          | 0,03                      |
| 240.000                                                                                      | Flying Fortress Holdings Inc                           | 3,55 % | 30.10.2022            | 241.114          | 0,03                      |
| 182.493                                                                                      | Fort Dearborn Holding Co Inc                           | 5,15 % | 19.10.2023            | 184.089          | 0,02                      |
| 70.000                                                                                       | Fortress Investment Group LLC                          | 0,00 % | 10.06.2022            | 70.481           | 0,01                      |
| 114.425                                                                                      | Four Seasons Holdings Inc                              | 3,73 % | 30.11.2023            | 115.355          | 0,01                      |
| 289.000                                                                                      | Frontier Communications Corp                           | 0,00 % | 15.06.2024            | 285.321          | 0,03                      |
| 43.160                                                                                       | Frontier Communications Corp                           | 3,98 % | 31.03.2021            | 42.458           | 0,00                      |
| 94.763                                                                                       | Gartner Inc                                            | 3,23 % | 05.04.2024            | 95.177           | 0,01                      |
| 104.738                                                                                      | Gates Global LLC                                       | 4,55 % | 01.04.2024            | 104.863          | 0,01                      |
| 100.000                                                                                      | Gavilan Resources LLC                                  | 7,08 % | 01.03.2024            | 95.666           | 0,01                      |
| 270.000                                                                                      | Generac Power Systems Inc                              | 3,40 % | 31.05.2023            | 270.844          | 0,03                      |
| 410.247                                                                                      | General Nutrition Centers Inc                          | 3,73 % | 04.03.2019            | 387.939          | 0,05                      |
| 189.796                                                                                      | Go Daddy Operating Co LLC                              | 3,73 % | 15.02.2024            | 190.449          | 0,02                      |
| 74.625                                                                                       | Gray Television Inc                                    | 3,55 % | 07.02.2024            | 75.099           | 0,01                      |
| 267.831                                                                                      | Greeneden US Holdings I LLC                            | 5,30 % | 01.12.2023            | 269.103          | 0,03                      |
| 394.013                                                                                      | Grifols Worldwide Operations Ltd                       | 3,44 % | 31.01.2025            | 394.903          | 0,05                      |
| 406.254                                                                                      | Grosvenor Capital Management Holdings LLLP             | 4,23 % | 18.08.2023            | 407.523          | 0,05                      |
| 290.000                                                                                      | GTT Communications Inc                                 | 0,00 % | 09.01.2024            | 291.633          | 0,03                      |
| 74.438                                                                                       | Guggenheim Partners Investment Management Holdings LLC | 3,97 % | 21.07.2023            | 74.977           | 0,01                      |
| 252.657                                                                                      | GW Honos Security Corp                                 | 0,00 % | 24.05.2024            | 254.709          | 0,03                      |
| 97.793                                                                                       | HarbourVest Partners LP                                | 3,66 % | 04.02.2021            | 97.956           | 0,01                      |
| 134.277                                                                                      | Harland Clarke Holdings Corp                           | 6,80 % | 09.02.2022            | 134.747          | 0,02                      |
| 34.825                                                                                       | Harsco Corp                                            | 6,25 % | 02.11.2023            | 35.391           | 0,00                      |
| 118.802                                                                                      | HCA Inc                                                | 3,23 % | 17.03.2023            | 119.254          | 0,01                      |
| 169.151                                                                                      | HCA Inc                                                | 3,48 % | 15.02.2024            | 170.195          | 0,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                           | Wertpapierbezeichnung                                          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,39 % (31. Dezember 2016: 5,73 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                               |                                                                |        |                       |                  |                           |
| 151.706                                                                                      | HD Supply Inc                                                  | 4,05 % | 13.08.2021            | 152.204          | 0,02                      |
| 131.371                                                                                      | Helix Gen Funding, LLC                                         | 0,00 % | 03.06.2024            | 132.333          | 0,02                      |
| 608.279                                                                                      | Hertz Corp                                                     | 3,98 % | 30.06.2023            | 606.822          | 0,07                      |
| 234.888                                                                                      | Hilton Worldwide Finance LLC                                   | 3,22 % | 25.10.2023            | 235.835          | 0,03                      |
| 373.170                                                                                      | Husky Injection Molding Systems Ltd                            | 4,48 % | 30.06.2021            | 375.247          | 0,04                      |
| 105.000                                                                                      | Hyland Software Inc                                            | 0,00 % | 01.07.2022            | 105.801          | 0,01                      |
| 20.000                                                                                       | Hyland Software Inc                                            | 0,00 % | 31.05.2025            | 20.362           | 0,00                      |
| 60.000                                                                                       | Hyster-Yale Group Inc                                          | 5,23 % | 30.05.2023            | 60.750           | 0,01                      |
| 481.178                                                                                      | Iasis Healthcare LLC                                           | 5,30 % | 17.02.2021            | 484.186          | 0,06                      |
| 155.000                                                                                      | iHeartCommunications Inc                                       | 7,98 % | 30.01.2019            | 127.197          | 0,01                      |
| 104.936                                                                                      | Ineos US Finance LLC                                           | 3,98 % | 31.03.2022            | 105.329          | 0,01                      |
| 89.550                                                                                       | Ineos US Finance LLC                                           | 3,98 % | 01.04.2024            | 89.875           | 0,01                      |
| 264.338                                                                                      | Infor US Inc                                                   | 4,05 % | 01.02.2022            | 262.993          | 0,03                      |
| 819.004                                                                                      | Intelsat Jackson Holdings SA                                   | 4,00 % | 30.06.2019            | 813.246          | 0,10                      |
| 133.880                                                                                      | Jacobs Douwe Egberts International BV                          | 3,44 % | 04.07.2022            | 134.759          | 0,02                      |
| 401.295                                                                                      | Jaguar Holding Co I LLC                                        | 4,01 % | 18.08.2022            | 401.941          | 0,05                      |
| 95.435                                                                                       | Jeld-Wen Inc                                                   | 4,30 % | 01.07.2022            | 96.330           | 0,01                      |
| 90.042                                                                                       | Kenan Advantage Group Holdings Corp Initial Canadian Term Loan | 4,23 % | 29.07.2022            | 90.305           | 0,01                      |
| 296.141                                                                                      | Kenan Advantage Group Holdings Corp Initial US Term Loan       | 4,23 % | 29.07.2022            | 297.005          | 0,03                      |
| 352.342                                                                                      | KFC Holding Co                                                 | 3,21 % | 16.06.2023            | 354.148          | 0,04                      |
| 80.636                                                                                       | Kleopatra Holdings 2 Initial German Borrower Dollar Term Loan  | 0,00 % | 28.04.2020            | 80.863           | 0,01                      |
| 188.688                                                                                      | Kleopatra Holdings 2 Initial US Dollar Term Loan               | 0,00 % | 28.04.2020            | 189.219          | 0,02                      |
| 270.000                                                                                      | Kronos Acquisition Intermediate Inc                            | 5,79 % | 26.08.2022            | 272.981          | 0,03                      |
| 303.477                                                                                      | Kronos Inc                                                     | 4,68 % | 01.11.2023            | 305.900          | 0,04                      |
| 225.000                                                                                      | Level 3 Financing Inc                                          | 3,47 % | 22.02.2024            | 225.774          | 0,03                      |
| 17.625                                                                                       | Lions Gate Entertainment Corp                                  | 4,23 % | 08.12.2023            | 17.757           | 0,00                      |
| 382.729                                                                                      | Mallinckrodt International Finance SA                          | 4,05 % | 24.09.2024            | 382.250          | 0,04                      |
| 84.788                                                                                       | Mediacom Illinois LLC                                          | 3,44 % | 15.02.2024            | 85.211           | 0,01                      |
| 134.659                                                                                      | MGM Growth Properties Operating Partnership LP                 | 3,48 % | 25.04.2023            | 135.055          | 0,02                      |
| 134.325                                                                                      | Midas Intermediate Holdco II LLC                               | 4,05 % | 18.08.2021            | 134.871          | 0,02                      |
| 293.525                                                                                      | Milacron LLC                                                   | 4,23 % | 28.09.2023            | 294.535          | 0,03                      |
| 11.811                                                                                       | Mission Broadcasting Inc                                       | 4,25 % | 17.01.2024            | 11.851           | 0,00                      |
| 405.261                                                                                      | Mitchell International Inc                                     | 4,67 % | 13.10.2020            | 408.302          | 0,05                      |
| 70.000                                                                                       | MKS Instruments Inc                                            | 0,00 % | 01.05.2023            | 70.350           | 0,01                      |
| 85.000                                                                                       | Mohegan Tribal Gaming Authority                                | 4,98 % | 13.10.2021            | 85.655           | 0,01                      |
| 197.010                                                                                      | Mohegan Tribal Gaming Authority                                | 5,23 % | 13.10.2023            | 199.442          | 0,02                      |
| 242.745                                                                                      | MPH Acquisition Holdings LLC                                   | 4,30 % | 07.06.2023            | 243.086          | 0,03                      |
| 200.121                                                                                      | MRC Global (US) Inc                                            | 5,23 % | 08.11.2019            | 201.797          | 0,02                      |
| 268.650                                                                                      | Mueller Water Products Inc                                     | 3,75 % | 25.11.2021            | 270.799          | 0,03                      |
| 202.431                                                                                      | National Mentor Holdings Inc                                   | 4,30 % | 31.01.2021            | 204.202          | 0,02                      |
| 287.109                                                                                      | Nature's Bounty Co                                             | 4,80 % | 05.05.2023            | 287.776          | 0,03                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                           | Wertpapierbezeichnung                 | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,39 % (31. Dezember 2016: 5,73 %) (Fortsetzung)</b> |                                       |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                               |                                       |        |                       |                  |                           |
| 205.000                                                                                      | Nautilus Power LLC                    | 5,73 % | 16.05.2024            | 203.334          | 0,02                      |
| 95.000                                                                                       | Neustar Inc                           | 0,00 % | 01.03.2024            | 95.861           | 0,01                      |
| 119.534                                                                                      | Nexstar Broadcasting Inc              | 4,24 % | 17.01.2024            | 119.940          | 0,01                      |
| 134.662                                                                                      | Nielsen Finance LLC                   | 3,10 % | 04.10.2023            | 135.014          | 0,02                      |
| 270.000                                                                                      | Nomad Foods Ltd                       | 3,91 % | 15.05.2024            | 271.392          | 0,03                      |
| 267.740                                                                                      | NRG Energy Inc                        | 3,55 % | 30.06.2023            | 267.707          | 0,03                      |
| 405.000                                                                                      | Numericable US LLC                    | 3,94 % | 31.07.2025            | 402.596          | 0,05                      |
| 83.487                                                                                       | Oberthur Technologies Holding SAS     | 0,00 % | 14.12.2023            | 84.257           | 0,01                      |
| 51.513                                                                                       | Oberthur Technologies Holding SAS     | 3,75 % | 10.01.2024            | 51.988           | 0,01                      |
| 60.789                                                                                       | On Assignment Inc                     | 3,48 % | 03.06.2022            | 61.321           | 0,01                      |
| 124.816                                                                                      | ON Semiconductor Corp                 | 3,48 % | 31.03.2023            | 125.106          | 0,01                      |
| 260.971                                                                                      | Optiv Inc                             | 4,44 % | 01.02.2024            | 256.731          | 0,03                      |
| 55.000                                                                                       | Optiv Inc                             | 8,44 % | 31.01.2025            | 53.969           | 0,01                      |
| 67.808                                                                                       | Outfront Media Capital LLC            | 3,46 % | 18.03.2024            | 68.158           | 0,01                      |
| 35.000                                                                                       | Penn Engineering & Manufacturing Corp | 0,00 % | 27.06.2024            | 35.073           | 0,00                      |
| 134.663                                                                                      | Penn National Gaming Inc              | 3,73 % | 19.01.2024            | 135.577          | 0,02                      |
| 140.148                                                                                      | PetSmart Inc                          | 4,22 % | 11.03.2022            | 130.843          | 0,02                      |
| 48.389                                                                                       | Pilot Travel Centers LLC              | 3,23 % | 25.05.2023            | 48.700           | 0,01                      |
| 18.000                                                                                       | Pinnacle Entertainment Inc            | 4,23 % | 28.04.2023            | 18.121           | 0,00                      |
| 268.650                                                                                      | Pinnacle Foods Finance LLC            | 3,08 % | 02.02.2024            | 269.887          | 0,03                      |
| 125.000                                                                                      | Post Holdings Inc                     | 3,47 % | 24.05.2024            | 125.290          | 0,01                      |
| 163.185                                                                                      | Presidio LLC                          | 4,40 % | 02.02.2022            | 164.052          | 0,02                      |
| 112.011                                                                                      | Prestige Brands Inc                   | 3,98 % | 26.01.2024            | 112.665          | 0,01                      |
| 225.388                                                                                      | Prime Security Services Borrower LLC  | 3,97 % | 02.05.2022            | 225.706          | 0,03                      |
| 35.000                                                                                       | Project Ruby Ultimate Parent Corp     | 0,00 % | 09.02.2024            | 35.109           | 0,00                      |
| 89.550                                                                                       | Quikrete Holdings Inc                 | 3,98 % | 15.11.2023            | 89.452           | 0,01                      |
| 71.743                                                                                       | Quintiles IMS Inc                     | 3,23 % | 07.03.2024            | 72.214           | 0,01                      |
| 264.563                                                                                      | Rackspace Hosting Inc B Term Loan     | 0,00 % | 03.11.2023            | 265.078          | 0,03                      |
| 149.625                                                                                      | Radiate Holdco LLC                    | 4,23 % | 01.02.2024            | 147.737          | 0,02                      |
| 218.349                                                                                      | RBS Global Inc                        | 3,97 % | 21.08.2023            | 218.667          | 0,03                      |
| 194.419                                                                                      | Realogy Group LLC                     | 3,48 % | 20.07.2022            | 195.310          | 0,02                      |
| 302.973                                                                                      | Redtop Acquisitions Ltd               | 4,67 % | 03.12.2020            | 303.730          | 0,04                      |
| 99.750                                                                                       | Regal Cinemas Corp                    | 3,23 % | 01.04.2022            | 100.054          | 0,01                      |
| 571.243                                                                                      | Reynolds Group Holdings Inc           | 4,23 % | 05.02.2023            | 572.608          | 0,07                      |
| 270.000                                                                                      | Rite Aid Corp                         | 5,11 % | 21.06.2021            | 271.519          | 0,03                      |
| 262.777                                                                                      | Riverbed Technology Inc               | 4,48 % | 25.04.2022            | 259.361          | 0,03                      |
| 196.858                                                                                      | RPI Finance Trust                     | 3,30 % | 27.03.2023            | 197.812          | 0,02                      |
| 75.000                                                                                       | Sally Holdings LLC                    | 0,00 % | 23.06.2024            | 75.281           | 0,01                      |
| 50.000                                                                                       | Sally Holdings LLC B -1 Term Loan     | 0,00 % | 23.06.2024            | 50.188           | 0,01                      |
| 90.591                                                                                       | SAM Finance Lux Sarl                  | 4,50 % | 17.12.2020            | 91.054           | 0,01                      |
| 49.364                                                                                       | SBA Senior Finance II LLC             | 3,48 % | 24.03.2021            | 49.534           | 0,01                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                           | Wertpapierbezeichnung                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,39 % (31. Dezember 2016: 5,73 %) (Fortsetzung)</b> |                                            |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                               |                                            |        |                       |                  |                           |
| 252.071                                                                                      | SBA Senior Finance II LLC                  | 3,48 % | 10.06.2022            | 252.607          | 0,03                      |
| 455.823                                                                                      | Scientific Games International Inc         | 5,11 % | 01.10.2021            | 460.857          | 0,05                      |
| 311.902                                                                                      | Seaworld Parks & Entertainment Inc         | 4,30 % | 01.04.2024            | 311.785          | 0,04                      |
| 407.415                                                                                      | Sedgwick Claims Management Services Inc    | 3,98 % | 01.03.2021            | 408.250          | 0,05                      |
| 40.000                                                                                       | Sedgwick Claims Management Services Inc    | 6,95 % | 28.02.2022            | 40.225           | 0,00                      |
| 40.000                                                                                       | Sedgwick Claims Management Services Inc    | 6,98 % | 28.02.2022            | 40.300           | 0,00                      |
| 205.466                                                                                      | Servicemaster Co LLC                       | 3,73 % | 08.11.2023            | 206.750          | 0,02                      |
| 284.285                                                                                      | SIG Combibloc Holdings SCA                 | 4,23 % | 11.03.2022            | 286.649          | 0,03                      |
| 187.808                                                                                      | Signode Industrial Group Lux SA            | 4,01 % | 01.05.2021            | 188.278          | 0,02                      |
| 159.200                                                                                      | Sinclair Television Group Inc              | 3,48 % | 03.01.2024            | 159.618          | 0,02                      |
| 402.616                                                                                      | Solenis International LP                   | 4,45 % | 31.07.2021            | 404.587          | 0,05                      |
| 55.000                                                                                       | Solenis International LP                   | 7,95 % | 31.07.2022            | 55.220           | 0,01                      |
| 169.144                                                                                      | Solera LLC                                 | 4,48 % | 03.03.2023            | 169.916          | 0,02                      |
| 484.624                                                                                      | Sophia LP                                  | 4,55 % | 30.09.2022            | 484.018          | 0,06                      |
| 99.245                                                                                       | Spectrum Brands Inc                        | 3,17 % | 23.06.2022            | 99.736           | 0,01                      |
| 32.671                                                                                       | Springer SBM Two GmbH                      | 4,80 % | 14.08.2020            | 32.763           | 0,00                      |
| 399.000                                                                                      | Sprint Communications Inc                  | 3,75 % | 02.02.2024            | 399.541          | 0,05                      |
| 224.175                                                                                      | Station Casinos LLC                        | 3,71 % | 08.06.2023            | 224.137          | 0,03                      |
| 75.250                                                                                       | Surgery Partners LLC                       | 0,00 % | 20.06.2024            | 75.627           | 0,01                      |
| 30.000                                                                                       | Switch Ltd                                 | 0,00 % | 22.06.2024            | 30.178           | 0,00                      |
| 219.733                                                                                      | Syniverse Holdings Inc Initial Term Loan   | 4,17 % | 23.04.2019            | 206.367          | 0,02                      |
| 149.818                                                                                      | Syniverse Holdings Inc Tranche B Term Loan | 4,30 % | 23.04.2019            | 140.517          | 0,02                      |
| 197.889                                                                                      | Talen Energy Supply LLC                    | 5,23 % | 15.07.2023            | 184.285          | 0,02                      |
| 147.189                                                                                      | Talen Energy Supply LLC                    | 5,23 % | 15.04.2024            | 137.070          | 0,02                      |
| 269.325                                                                                      | Team Health Holdings Inc                   | 3,98 % | 06.02.2024            | 267.516          | 0,03                      |
| 263.341                                                                                      | Tekni-Plex Inc                             | 4,73 % | 01.06.2022            | 264.905          | 0,03                      |
| 140.000                                                                                      | Telenet Financing USD LLC                  | 3,91 % | 30.06.2025            | 140.215          | 0,02                      |
| 201.480                                                                                      | Telesat Canada                             | 4,30 % | 17.11.2023            | 202.920          | 0,02                      |
| 270.000                                                                                      | Tempo Acquisition LLC                      | 4,06 % | 01.05.2024            | 270.949          | 0,03                      |
| 197.624                                                                                      | TMS International Corp                     | 4,67 % | 16.10.2020            | 198.612          | 0,02                      |
| 179.076                                                                                      | Trans Union LLC                            | 3,73 % | 09.04.2023            | 180.466          | 0,02                      |
| 164.734                                                                                      | Transdigm Inc                              | 4,23 % | 09.06.2023            | 164.659          | 0,02                      |
| 238.159                                                                                      | Transdigm Inc                              | 4,29 % | 04.06.2021            | 238.323          | 0,03                      |
| 97.672                                                                                       | Tribune Media Co                           | 4,23 % | 26.01.2024            | 98.148           | 0,01                      |
| 391.737                                                                                      | Twin River Management Group Inc            | 4,80 % | 10.07.2020            | 395.654          | 0,05                      |
| 124.688                                                                                      | United Airlines Inc                        | 3,42 % | 01.04.2024            | 125.358          | 0,01                      |
| 160.000                                                                                      | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG             | 0,00 % | 08.09.2025            | 159.543          | 0,02                      |
| 193.535                                                                                      | Univar USA Inc                             | 3,98 % | 01.07.2022            | 193.973          | 0,02                      |
| 356.165                                                                                      | Univision Communications Inc               | 3,98 % | 15.03.2024            | 349.783          | 0,04                      |
| 225.000                                                                                      | UPC Financing Partnership                  | 3,91 % | 15.04.2025            | 225.656          | 0,03                      |
| 80.000                                                                                       | US Anesthesia Partners Inc                 | 0,00 % | 23.06.2024            | 80.183           | 0,01                      |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                    | Wertpapierbezeichnung                                    | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,39 % (31. Dezember 2016: 5,73 %) (Fortsetzung) |                                                          |        |                       |                  |                           |
| US-Dollar (Fortsetzung)                                                               |                                                          |        |                       |                  |                           |
| 193.335                                                                               | US Foods Inc                                             | 3,98 % | 27.06.2023            | 194.397          | 0,02                      |
| 806.350                                                                               | Valeant Pharmaceuticals International Inc                | 5,83 % | 01.04.2022            | 818.236          | 0,10                      |
| 204.059                                                                               | Vantiv LLC                                               | 3,66 % | 14.10.2023            | 206.100          | 0,02                      |
| 133.951                                                                               | VF Holding Corp                                          | 4,55 % | 30.06.2023            | 134.076          | 0,02                      |
| 100.000                                                                               | Virgin Media Bristol LLC                                 | 3,91 % | 31.01.2025            | 100.150          | 0,01                      |
| 36.214                                                                                | Vistra Operations Co LLC                                 | 3,79 % | 04.08.2023            | 35.943           | 0,00                      |
| 157.992                                                                               | Vistra Operations Co LLC                                 | 3,98 % | 04.08.2023            | 156.808          | 0,02                      |
| 328.350                                                                               | Vistra Operations Co LLC                                 | 4,47 % | 14.12.2023            | 328.741          | 0,04                      |
| 134.655                                                                               | Wand Intermediate I LP                                   | 4,95 % | 17.09.2021            | 135.328          | 0,02                      |
| 268.626                                                                               | Waste Industries USA Inc                                 | 4,05 % | 27.02.2020            | 270.347          | 0,03                      |
| 85.000                                                                                | Weight Watchers International Inc                        | 4,38 % | 02.04.2020            | 82.047           | 0,01                      |
| 54.450                                                                                | WEX Inc                                                  | 4,73 % | 30.06.2023            | 54.813           | 0,01                      |
| 165.000                                                                               | WideOpenWest Finance LLC                                 | 0,00 % | 18.08.2023            | 165.057          | 0,02                      |
| 398.366                                                                               | WideOpenWest Finance LLC                                 | 4,70 % | 18.08.2023            | 398.503          | 0,05                      |
| 130.000                                                                               | WMG Acquisition Corp                                     | 3,72 % | 01.11.2023            | 130.183          | 0,02                      |
| 96.520                                                                                | Zayo Group LLC                                           | 3,72 % | 19.01.2024            | 96.792           | 0,01                      |
| 323.879                                                                               | Zebra Technologies Corp                                  | 3,72 % | 27.10.2021            | 325.579          | 0,04                      |
| 255.000                                                                               | Ziggo Secured Finance Partnership                        | 3,66 % | 15.04.2025            | 254.508          | 0,03                      |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>†</sup>                           |                                                          |        |                       | 54.193.632       | 6,39                      |
| Anzahl der<br>Anteile                                                                 | Wertpapierbezeichnung                                    |        |                       | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
| Investmentfonds 5,23 % (31. Dezember 2016: 5,56%)                                     |                                                          |        |                       |                  |                           |
| US-Dollar                                                                             |                                                          |        |                       |                  |                           |
| 173.400                                                                               | iShares JP Morgan USD EM Bond UCITS ETF USD Dist         |        |                       | 19.568.190       | 2,31                      |
| 41.500                                                                                | iShares USD High Yield Corporate Bond UCITS ETF USD Dist |        |                       | 4.356.670        | 0,51                      |
| 1.900.612                                                                             | Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund             |        |                       | 20.431.584       | 2,41                      |
| Investmentfonds insgesamt <sup>‡</sup>                                                |                                                          |        |                       | 44.356.444       | 5,23                      |
| Anlagen insgesamt                                                                     |                                                          |        |                       | 1.024.319.852    | 120,87                    |

#### Devisenterminkontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,11%)

| Geforderter<br>Betrag           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| € 216.811                       | US\$ 236.783           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 10.889                            | 0,00                      |
| € 211.628                       | US\$ 230.682           | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 11.070                            | 0,00                      |
| € 589.987                       | US\$ 654.466           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 27        | 19.500                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| US\$ 771.495                    | ¥ 85.370.000           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 3         | 10.731                            | 0,00                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,11 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                 |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 2.208.611                                                                   | US\$ 1.581.873      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 22.987                         | 0,00                 |
| SGD 2.208.611                                                                   | US\$ 1.580.571      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 24.288                         | 0,01                 |
| SGD 3.073.719                                                                   | US\$ 2.199.714      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 26        | 33.765                         | 0,01                 |
| US\$ 12.789                                                                     | SGD 17.525          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 55                             | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>™</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>133.285</b>                 | <b>0,02</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,24 % (31. Dezember 2016: (0,08%))

| Anzahl Kontrakte                                                           | Beschreibung                                            | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (45)                                                                       | 10-Year USD MAC Swap Future September 2017              | Goldman Sachs & Co | 57.315                         | 0,01                 |
| 1                                                                          | AUD/USD Currency Future September 2017                  | Goldman Sachs & Co | 1.455                          | 0,00                 |
| 12                                                                         | British Pound Currency Future September 2017            | Goldman Sachs & Co | 26.175                         | 0,00                 |
| (47)                                                                       | Euro-BOBL Future September 2017                         | Goldman Sachs & Co | 47.173                         | 0,01                 |
| (214)                                                                      | Euro-Bund Future September 2017                         | Goldman Sachs & Co | 468.401                        | 0,05                 |
| (102)                                                                      | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017            | Goldman Sachs & Co | 172.177                        | 0,02                 |
| (78)                                                                       | Japanese Yen Currency Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | 230.588                        | 0,03                 |
| (290)                                                                      | South African Rand Currency (CME) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 241.947                        | 0,03                 |
| (204)                                                                      | United Kingdom Long Gilt Future September 2017          | Goldman Sachs & Co | 553.171                        | 0,06                 |
| (359)                                                                      | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | 181.595                        | 0,02                 |
| (136)                                                                      | US 10-Year Ultra Future September 2017                  | Goldman Sachs & Co | 68.289                         | 0,01                 |
| (15)                                                                       | US Ultra Bond (CBT) Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | 26.719                         | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>+</sup></b> |                                                         |                    | <b>2.075.005</b>               | <b>0,24</b>          |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,13 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert                                                                  | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Referenzverbindlichkeit                    | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|----------------------|
| USD 15.500.000                                                               | 20.06.2022 | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Selling default protection on CDX.HY.28.V1 | 1.068.632                      | 0,13                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps <sup>+</sup></b> |            |                             |                                            | <b>1.068.632</b>               | <b>0,13</b>          |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|                                                                                                        | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>1.027.596.774</b> | <b>121,26</b>        |

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,43 %) (31. Dezember 2016: (5,43 %))

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 2.960                                                            | € 2.653             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (70)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 13.383.946.247                                                      | US\$ 120.695.062    | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (1.425.738)                     | (0,17)               |
| ¥ 13.109.822.553                                                      | US\$ 117.905.751    | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (1.079.244)                     | (0,13)               |
| ¥ 13.545.290.008                                                      | US\$ 121.849.639    | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (1.142.520)                     | (0,13)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 1.922.056                                                        | SGD 2.658.969       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 34        | (10.053)                        | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(3.657.625)</b>              | <b>(0,43)</b>        |

## Futures-Kontrakte (0,07 %) (31. Dezember 2016: (0,15 %))

| Anzahl Kontrakte                                                 | Beschreibung                                         | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 94                                                               | Canada Government 10-Year Bond Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (360.776)                       | (0,05)               |
| (71)                                                             | Euro FX Currency Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | (178.843)                       | (0,02)               |
| 313                                                              | Mexican Peso Currency Future September 2017          | Goldman Sachs & Co | (2.745)                         | (0,00)               |
| (5)                                                              | New Zealand Dollar Currency Future September 2017    | Goldman Sachs & Co | (1.162)                         | (0,00)               |
| 60                                                               | US 2-Year Note (CBT) Future September 2017           | Goldman Sachs & Co | (20.617)                        | (0,00)               |
| 15                                                               | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017           | Goldman Sachs & Co | (4.218)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                                      |                    | <b>(568.361)</b>                | <b>(0,07)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(4.225.986)</b>   | <b>(0,50)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>1.023.370.788</b> | <b>120,76</b>        |
| <b>Sonstige Nettoverbindlichkeiten</b>                                                                    | <b>(175.952.420)</b> | <b>(20,76)</b>       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>847.418.368</b>   | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$                 | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 381.817.952          | 35,57                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 397.472.065          | 37,02                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 200.673.391          | 18,69                 |
| µ Investmentfonds                                                                                       | 44.356.444           | 4,13                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 2.575.276            | 0,24                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (3.524.340)          | (0,33)                |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>1.023.370.788</b> | <b>95,32</b>          |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                             | Kosten US\$ |
|------------|-------------------------------------------------------------------|-------------|
| 58.370.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026               | 54.721.130  |
| 51.215.000 | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 53.057.882  |
| 47.560.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/07/2047                                | 50.198.237  |
| 45.725.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2042                                | 48.064.709  |
| 44.605.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                                | 46.867.576  |
| 44.600.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                                | 46.779.324  |
| 44.475.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                                | 46.652.386  |
| 43.795.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                                | 45.698.061  |
| 37.655.000 | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040               | 43.631.456  |
| 36.780.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/07/2047                          | 38.838.519  |
| 34.680.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/06/2047                          | 36.349.265  |
| 33.495.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/02/2047                          | 35.202.295  |
| 33.055.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/05/2047                          | 34.649.870  |
| 32.785.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/03/2046                          | 34.308.891  |
| 32.855.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/04/2047                          | 34.255.724  |
| 25.546.212 | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 29.073.698  |
| 21.705.000 | United States Treasury Note/Bond, 5.50%, 15/08/2028               | 28.436.404  |
| 27.410.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/07/2046                          | 28.250.182  |
| 26.285.000 | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/02/2047                                | 26.059.086  |
| 22.745.000 | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/07/2047                                | 23.449.282  |
| 22.630.000 | United States Treasury Note/Bond, 2.13%, 31/12/2021               | 22.936.735  |
| 21.240.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.00%, 01/03/2047                          | 20.955.492  |
| 20.790.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.00%, 01/02/2047                          | 20.586.905  |
| 20.000.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.50%, 31/08/2018               | 20.052.344  |
| 20.235.000 | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/03/2046                                | 20.038.043  |
| 19.620.000 | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/04/2047                                | 19.302.822  |
| 19.355.000 | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/05/2047                                | 19.231.026  |

**NEUBERGER BERMAN US STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------|--------------------|
| 80.710.000     | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026 | 76.185.495         |
| 44.600.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                  | 46.974.123         |
| 44.605.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                  | 46.874.213         |
| 44.475.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                  | 46.494.146         |
| 43.760.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 15/01/2047                  | 46.036.803         |
| 43.795.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                  | 46.017.913         |
| 35.805.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2042                  | 37.857.760         |
| 34.680.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/06/2047            | 36.691.654         |
| 33.495.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/02/2047            | 35.127.522         |
| 33.055.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/05/2047            | 34.706.893         |
| 32.855.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/04/2047            | 34.507.538         |
| 32.775.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/01/2047            | 34.491.217         |
| 32.785.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/03/2046            | 34.258.182         |
| 25.435.000     | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024 | 26.367.867         |
| 26.285.000     | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/02/2047                  | 26.061.717         |
| 22.165.000     | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040 | 25.547.900         |
| 25.640.000     | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/01/2047                  | 25.457.285         |
| 23.665.000     | United States Treasury Note/Bond, 1.50%, 28/02/2023 | 22.804.486         |
| 21.240.000     | Freddie Mac Gold Pool, 3.00%, 01/03/2047            | 20.935.505         |
| 20.790.000     | Freddie Mac Gold Pool, 3.00%, 01/02/2047            | 20.546.516         |
| 20.235.000     | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/03/2046                  | 19.948.437         |
| 19.620.000     | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/04/2047                  | 19.523.418         |
| 19.355.000     | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/05/2047                  | 19.327.597         |
| 18.195.000     | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/06/2045                  | 18.285.958         |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 2,60 % (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Globale Staatsanleihen erfuhren für den Berichtszeitraum gemischte Ergebnisse. Die erste Jahreshälfte 2017 war zeitweise volatil. Politische Risiken in der Eurozone durch populistische Parteien und die Debatte um die Effizienz von Präsident Trumps Agenda beeinträchtigten den Rentenmarkt. Kurzfristige Renditen stiegen in den USA, da die US-Notenbank Federal Reserve die Zinsen in dem Berichtszeitraum zwei Mal erhöhte und andeutete, dass sie Ende des Jahres mit einer Kürzung ihrer Bilanz beginnen würde. Die Spreadsektoren generierten während des Berichtszeitraums positive Erträge. Die Kredittitel niedrigerer Qualität entwickelten sich besser als der Referenzindex. Die Schultitel aus Schwellenländern zogen nach einer schlechten Performance nach dem Wahlsieg von Trump im November wieder an.

Während des Berichtszeitraums leistete die Allokation des Portfolios in Non-Agency Residential MBS-Papiere (nicht staatlich geförderte Hypothekentitel für Wohnimmobilien) den stärksten Beitrag zur Performance. Der technische Druck auf Grund eines niedrigeren Angebots in der Anlageklasse trieb die Preise nach oben. Hochzins- und Investment-Grade-Spreads verengten sich angesichts einer allgemein robusten Anlegernachfrage. Die Sektoren trugen zur Wertentwicklung des Portfolios bei. Die Anlagen des Portfolios in Schwellenländerschuldtiteln in lokaler Währung leisteten ebenso einen Wertbeitrag. Unsere kleine Short-Position in Schwellenländerschuldtiteln in harter Währung belastete die Wertentwicklung leicht. Ein weiterer verlustbringender Faktor im Portfolio war neben unserer Short-Position in französischen Staatsanleihen die Allokation in Treasury Inflation-Protected Securities („TIPS“).

Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum mehrmals angepasst. Wir haben unsere Long-Positionen in australischen und mexikanischen Staatsanleihen verkauft, als die Renditen fielen. Wir haben auch einen Teil unserer Position in europäischen Kredittiteln abgesichert, da es auf Grund der sich verbessernden Wirtschaftsdaten in der Eurozone einen deutlichen Aufschwung in dieser Anlageklasse gab. Die andere große Anpassung, die wir vorgenommen haben, war eine Senkung unserer nachrangigen Bankkredite, da die Bewertungen unseren Zeitwert erreicht hatten.

Unserer Meinung nach kann dieses Auseinanderdriften in der zweiten Jahreshälfte keinen Bestand haben. Wir glauben insbesondere, dass der Markt beginnen sollte, eine letztendliche Normalisierung der Politik der Europäischen Zentralbank zu antizipieren. Was sollte vorsichtig und langsam mit einer möglicherweise verkürzten Straffung der US-Geldpolitik zusammentreffen. In den USA wurden Inflationstrends zu der entscheidenden Frage für die Geldpolitik. Sollte sich die Erholung von Makroökonomie und Inflation sich mit gleicher Geschwindigkeit fortsetzen, glauben wir, dass der Plan der Fed, ihre 4,5 Billionen USD umfassende Bilanz zu reduzieren, im vierten Quartal beginnen wird. Zusammen genommen gehen wir davon aus, dass die zehnjährigen US-Staatsanleihen das Jahr um 2,75 %-2,85 % beenden könnten. Die neuerliche Abflachung der Kurve von US-Staatsanleihen hat möglicherweise jetzt ihren Lauf genommen. Angesichts unserer Prognose höherer Zinsen müssen wir in Bezug auf die Duration taktisch vorgehen und haben daher unser Engagement in US-Zinsbewegungen verringert. In Europa scheint die Erwartung einer Normalisierung der Geldpolitik wahrscheinlich die zweite Jahreshälfte zu dominieren. Das nimmt den Fokus von dem wichtigen Wahlkalender der ersten Jahreshälfte. Anderswo starten die Brexit-Verhandlungen unserer Meinung nach möglicherweise in eine Hinterzimmerphase. Wenngleich dies wichtig ist, so erzeugen sie wohl weniger Schlagzeilen.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 65.121.545                   | 75.434.719                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 2.321.888                    | 3.594.334                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 6.445.279                    | 18.671                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 3.300                        | 108.536                          |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 3.339.653                    | 549.548                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 572.338                      | 839.423                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>77.804.003</b>            | <b>80.545.231</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 4.544.883                    | 3.631.032                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 162.294                      | 80.225                           |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 100.589                      | 156.577                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 4.611.710                    | 2.450.053                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 46.205                       | 76.226                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>9.465.681</b>             | <b>6.394.113</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>68.338.322</b>            | <b>74.151.118</b>                |

Die beigefügten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 1.368.522                                                  | 2.224.658                                                  |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 233                                                        | 93.384                                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 3.067.344                                                  | (12.186.868)                                               |
|                                                                                                                                    |      | 4.436.099                                                  | (9.868.826)                                                |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 122.105                                                    | 182.235                                                    |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 417                                                        | 354                                                        |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 131.108                                                    | 236.762                                                    |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 6.047                                                      | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 9.073                                                      | 18.304                                                     |
| Honorare                                                                                                                           |      | 19.363                                                     | 6.555                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 629                                                        | 359                                                        |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 75.259                                                     | 63.711                                                     |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 7.180                                                      | 2.591                                                      |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (2.772)                                                    | (28)                                                       |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 7.929                                                      | 7.376                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (156.998)                                                  | (211.844)                                                  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 219.340                                                    | 306.375                                                    |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 652                                                        | 173                                                        |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 232.791                                                    | 935.278                                                    |
|                                                                                                                                    |      | 233.443                                                    | 935.451                                                    |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 666                                                        | 42.902                                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 3.982.650                                                  | (11.153.554)                                               |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigefügten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 74.151.118                                                 | 151.066.895                                                |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 3.982.650                                                  | (11.153.554)                                               |
| Zeichnungen                                                                                                             | 11.266.355                                                 | 7.160.698                                                  |
| Rücknahmen                                                                                                              | (21.061.801)                                               | (64.782.459)                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 68.338.322                                                 | 82.291.580                                                 |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                                                             |        |                  | Zeitwert USD   | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|----------------|----------------------|
|                    | <b>Aktien 0,05 % (31. Dezember 2016: 0,07%)</b>                                                   |        |                  |                |                      |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                                  |        |                  |                |                      |
| 1.190              | Frontera Energy Corp                                                                              |        |                  | 31.383         | 0,05                 |
|                    | <b>Aktien insgesamt **</b>                                                                        |        |                  | <b>31.383</b>  | <b>0,05</b>          |
| Kapitalbetrag      | Wertpapierbezeichnung                                                                             | Kupon  | Fälligkeitsdatum | Zeitwert US\$  | % des Nettovermögens |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 21,35% (31. Dezember 2016: 21,55 %)</b>        |        |                  |                |                      |
|                    | <b>Euro</b>                                                                                       |        |                  |                |                      |
| 100.000            | SRF 2017-1 Fondo de Titulizacion Class C                                                          | 2,19 % | 26.04.2063       | 112.630        | 0,16                 |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                                                             |        |                  | <b>112.630</b> | <b>0,16</b>          |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>                                                                           |        |                  |                |                      |
| 642.000            | Ripon Mortgages Plc Class D1                                                                      | 2,17 % | 20.08.2056       | 818.446        | 1,20                 |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                                                 |        |                  | <b>818.446</b> | <b>1,20</b>          |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                                  |        |                  |                |                      |
| 287.000            | Aames Mortgage Investment Trust 2005-4 Class M3                                                   | 2,00 % | 25.10.2035       | 261.432        | 0,38                 |
| 184.678            | Accredited Mortgage Loan Trust 2006-1 Class A4                                                    | 1,50 % | 25.04.2036       | 178.629        | 0,26                 |
| 660.000            | Aegis Asset Backed Securities Trust 2005-3 Class M2                                               | 1,70 % | 25.08.2035       | 629.747        | 0,92                 |
| 600.000            | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R5 Class M4 | 1,85 % | 25.07.2035       | 574.065        | 0,84                 |
| 600.000            | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R8 Class M3 | 1,73 % | 25.10.2035       | 570.419        | 0,84                 |
| 490.000            | Argent Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-W2 Class M1              | 1,71 % | 25.10.2035       | 473.953        | 0,69                 |
| 600.000            | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2006-HE1 Class 1M3                                   | 1,68 % | 25.12.2035       | 527.457        | 0,77                 |
| 255.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-OPT2 Class M4                                          | 2,19 % | 25.05.2035       | 251.968        | 0,37                 |
| 615.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-RFC1 Class A4                                          | 1,46 % | 25.05.2036       | 582.788        | 0,85                 |
| 2.035.649          | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-GC27 Class XA                                            | 1,57 % | 10.02.2048       | 165.174        | 0,24                 |
| 1.195.709          | COMM 2014-CCRE17 Mortgage Trust Class XA                                                          | 1,31 % | 10.05.2047       | 61.356         | 0,09                 |
| 4.132.876          | COMM 2014-LC15 Mortgage Trust Class XA                                                            | 1,51 % | 10.04.2047       | 228.420        | 0,33                 |
| 2.035.978          | COMM 2014-UBS6 Mortgage Trust Class XA                                                            | 1,18 % | 10.12.2047       | 103.683        | 0,15                 |
| 340.000            | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 1M2                                                | 4,22 % | 25.10.2029       | 349.605        | 0,51                 |
| 720.000            | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2                                                | 4,87 % | 25.09.2029       | 764.191        | 1,12                 |
| 330.000            | FBR Securitization Trust 2005-2 Class M2                                                          | 1,97 % | 25.09.2035       | 323.696        | 0,47                 |
| 230.790            | Fieldstone Mortgage Investment Trust Series 2005-1 Class M5                                       | 2,34 % | 25.03.2035       | 226.423        | 0,33                 |
| 320.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                                     | 4,67 % | 25.10.2029       | 338.403        | 0,50                 |
| 1.273.270          | GS Mortgage Securities Trust 2014-GC18 Class XA                                                   | 1,29 % | 10.01.2047       | 65.228         | 0,10                 |
| 320.000            | GSAA Trust Class M4                                                                               | 1,87 % | 25.06.2035       | 308.391        | 0,45                 |
| 600.000            | GSAMP Trust 2006-HE1 Class M1                                                                     | 1,61 % | 25.01.2036       | 580.416        | 0,85                 |
| 600.000            | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-CH1 Class M1                                            | 1,44 % | 25.07.2036       | 562.896        | 0,82                 |
| 345.000            | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH1 Class MV2                                           | 1,50 % | 25.11.2036       | 340.244        | 0,50                 |
| 250.000            | Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2005-HE3 Class M4                                          | 2,19 % | 25.07.2035       | 246.981        | 0,36                 |
| 1.447.059          | Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2014-C16 Class XA                              | 1,34 % | 15.06.2047       | 75.935         | 0,11                 |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                                       | Wertpapierbezeichnung                                                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 21,35% (31. Dezember 2016: 21,55 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                            |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                                           |                                                                                            |        |                       |                   |                           |
| 71.860                                                                                                   | Morgan Stanley Dean Witter Capital I Inc Trust 2002-AM2 Class M1                           | 2,34 % | 25.05.2032            | 71.926            | 0,11                      |
| 145.684                                                                                                  | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-WHQ1 Class M4 | 2,94 % | 25.09.2034            | 140.370           | 0,21                      |
| 510.000                                                                                                  | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-WCH1 Class M4 | 2,46 % | 25.01.2036            | 509.163           | 0,75                      |
| 189.024                                                                                                  | Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust 2005-5 Class MV1                                   | 1,66 % | 25.11.2035            | 187.570           | 0,27                      |
| 210.000                                                                                                  | RAAC Series 2006-SP2 Trust Class M1                                                        | 1,56 % | 25.02.2036            | 208.125           | 0,30                      |
| 910.000                                                                                                  | RAMP Series 2005-EFC4 Trust Class M4                                                       | 1,81 % | 25.09.2035            | 878.325           | 1,29                      |
| 120.000                                                                                                  | RAMP Series 2005-RZ2 Trust Class M4                                                        | 1,78 % | 25.05.2035            | 119.661           | 0,18                      |
| 450.000                                                                                                  | RAMP Series 2006-RZ1 Trust Class M3                                                        | 1,67 % | 25.03.2036            | 413.621           | 0,61                      |
| 759.898                                                                                                  | Renaissance Home Equity Loan Trust 2005-1 Class AV3                                        | 1,55 % | 25.05.2035            | 697.628           | 1,02                      |
| 279.561                                                                                                  | Securitized Asset Backed Receivables LLC Trust 2004-DO1 Class M1                           | 2,19 % | 25.07.2034            | 274.249           | 0,40                      |
| 410.000                                                                                                  | Soundview Home Loan Trust 2005-OPT3 Class M1                                               | 1,69 % | 25.11.2035            | 388.787           | 0,57                      |
| 230.000                                                                                                  | Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2005-WF4 Class M4                     | 1,80 % | 25.11.2035            | 227.833           | 0,33                      |
| 640.000                                                                                                  | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B                                               | 2,90 % | 15.12.2020            | 640.000           | 0,94                      |
| 2.392.925                                                                                                | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C22 Class XA                                          | 1,07 % | 15.09.2057            | 112.547           | 0,16                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                                               |                                                                                            |        |                       | <b>13.661.305</b> | <b>19,99</b>              |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                                      |                                                                                            |        |                       | <b>14.592.381</b> | <b>21,35</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 43,92 % (31. Dezember 2016: 40,43 %)</b>                                         |                                                                                            |        |                       |                   |                           |
| <b>Euro</b>                                                                                              |                                                                                            |        |                       |                   |                           |
| 100.000                                                                                                  | Accor SA*                                                                                  | 4,13 % | 29.12.2049            | 120.641           | 0,18                      |
| 200.000                                                                                                  | Altice Luxembourg SA*                                                                      | 6,25 % | 15.02.2025            | 249.473           | 0,37                      |
| 100.000                                                                                                  | American International Group Inc*                                                          | 1,88 % | 21.06.2027            | 112.925           | 0,17                      |
| 100.000                                                                                                  | Anglo American Capital Plc*                                                                | 3,25 % | 03.04.2023            | 124.483           | 0,18                      |
| 100.000                                                                                                  | Aramark International Finance Sarl*                                                        | 3,13 % | 01.04.2025            | 119.045           | 0,17                      |
| 61.364                                                                                                   | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc*                                      | 4,25 % | 15.01.2022            | 71.654            | 0,11                      |
| 100.000                                                                                                  | Arkema SA*                                                                                 | 4,75 % | 29.12.2049            | 123.713           | 0,18                      |
| 636.000                                                                                                  | AT&T Inc*                                                                                  | 3,15 % | 04.09.2036            | 714.790           | 1,05                      |
| 100.000                                                                                                  | Avis Budget Finance Plc*                                                                   | 4,13 % | 15.11.2024            | 112.316           | 0,16                      |
| 150.000                                                                                                  | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV*                                                 | 3,75 % | 15.01.2025            | 180.236           | 0,26                      |
| 342.000                                                                                                  | Bank of America Corp*                                                                      | 1,78 % | 04.05.2027            | 392.466           | 0,57                      |
| 100.000                                                                                                  | Belden Inc*                                                                                | 4,13 % | 15.10.2026            | 121.955           | 0,18                      |
| 80.000                                                                                                   | Campofrio Food Group SA*                                                                   | 3,38 % | 15.03.2022            | 94.134            | 0,14                      |
| 200.000                                                                                                  | Casino Guichard Perrachon SA*                                                              | 4,50 % | 07.03.2024            | 255.915           | 0,38                      |
| 100.000                                                                                                  | Catalent Pharma Solutions Inc*                                                             | 4,75 % | 15.12.2024            | 122.546           | 0,18                      |
| 100.000                                                                                                  | Cemex Finance LLC*                                                                         | 4,63 % | 15.06.2024            | 125.413           | 0,18                      |
| 100.000                                                                                                  | Cemex SAB de CV*                                                                           | 4,75 % | 11.01.2022            | 119.165           | 0,17                      |
| 100.000                                                                                                  | CNH Industrial Finance Europe SA*                                                          | 2,88 % | 17.05.2023            | 123.070           | 0,18                      |
| 150.000                                                                                                  | Crown European Holdings SA*                                                                | 4,00 % | 15.07.2022            | 191.245           | 0,28                      |
| 200.000                                                                                                  | Dufry Finance SCA*                                                                         | 4,50 % | 01.08.2023            | 243.793           | 0,36                      |
| 100.000                                                                                                  | EDP - Energias de Portugal SA*                                                             | 5,38 % | 16.09.2075            | 125.560           | 0,18                      |
| 100.000                                                                                                  | Eircom Finance DAC*                                                                        | 4,50 % | 31.05.2022            | 119.472           | 0,18                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag                                                             | Wertpapierbezeichnung                           | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 43.92 % (31. Dezember 2016: 40,43 %) (Fortsetzung)</b> |                                                 |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                      |                                                 |        |                       |                  |                           |
| 400.000                                                                        | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG *            | 3,38 % | 05.04.2077            | 478.896          | 0,70                      |
| 235.000                                                                        | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG *            | 3,63 % | 02.04.2076            | 283.033          | 0,41                      |
| 100.000                                                                        | Faurecia *                                      | 3,13 % | 15.06.2022            | 118.064          | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | Faurecia *                                      | 3,63 % | 15.06.2023            | 120.128          | 0,18                      |
| 200.000                                                                        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA *                | 3,13 % | 17.11.2023            | 238.493          | 0,35                      |
| 100.000                                                                        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA *                | 4,63 % | 15.10.2018            | 119.703          | 0,18                      |
| 140.000                                                                        | Gestamp Funding Luxembourg SA *                 | 3,50 % | 15.05.2023            | 166.989          | 0,24                      |
| 631.000                                                                        | Goldman Sachs Group Inc *                       | 1,38 % | 15.05.2024            | 725.857          | 1,06                      |
| 100.000                                                                        | Goodyear Dunlop Tires Europe BV *               | 3,75 % | 15.12.2023            | 120.262          | 0,18                      |
| 175.000                                                                        | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA *            | 3,50 % | 15.06.2024            | 209.834          | 0,31                      |
| 100.000                                                                        | Hertz Holdings Netherlands BV *                 | 4,13 % | 15.10.2021            | 111.834          | 0,16                      |
| 100.000                                                                        | Huntsman International LLC *                    | 4,25 % | 01.04.2025            | 131.319          | 0,19                      |
| 100.000                                                                        | IHO Verwaltungs GmbH *                          | 3,25 % | 15.09.2023            | 117.298          | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | Impera Holdings SA *                            | 5,38 % | 15.09.2022            | 118.685          | 0,17                      |
| 150.000                                                                        | Ineos Finance Plc *                             | 4,00 % | 01.05.2023            | 176.638          | 0,26                      |
| 100.000                                                                        | International Game Technology Plc *             | 4,75 % | 15.02.2023            | 124.560          | 0,18                      |
| 100.000                                                                        | Iron Mountain Inc *                             | 3,00 % | 15.01.2025            | 116.011          | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | La Financiere Atalian SAS *                     | 4,00 % | 15.05.2024            | 119.447          | 0,18                      |
| 470.000                                                                        | Leeds Building Society *                        | 1,38 % | 05.05.2022            | 545.565          | 0,80                      |
| 100.000                                                                        | Leonardo SpA **                                 | 4,50 % | 19.01.2021            | 129.008          | 0,19                      |
| 50.000                                                                         | Leonardo SpA *                                  | 5,25 % | 21.01.2022            | 67.828           | 0,10                      |
| 100.000                                                                        | Loxam SAS *                                     | 6,00 % | 15.04.2025            | 125.776          | 0,18                      |
| 100.000                                                                        | Matterhorn Telecom Holding SA *                 | 4,88 % | 01.05.2023            | 116.180          | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | Matterhorn Telecom SA *                         | 3,88 % | 01.05.2022            | 117.294          | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | Merlin Entertainments Plc *                     | 2,75 % | 15.03.2022            | 119.356          | 0,18                      |
| 100.000                                                                        | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp * | 4,00 % | 19.08.2022            | 126.202          | 0,19                      |
| 100.000                                                                        | Netflix Inc *                                   | 3,63 % | 15.05.2027            | 116.099          | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | NEW Areva Holding SA *                          | 3,13 % | 20.03.2023            | 116.900          | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | NH Hotel Group SA *                             | 3,75 % | 01.10.2023            | 120.675          | 0,18                      |
| 110.000                                                                        | OI European Group BV *                          | 3,13 % | 15.11.2024            | 127.550          | 0,19                      |
| 125.000                                                                        | PVH Corp *                                      | 3,63 % | 15.07.2024            | 152.385          | 0,22                      |
| 100.000                                                                        | Quintiles IMS Inc *                             | 4,13 % | 01.04.2023            | 119.952          | 0,18                      |
| 200.000                                                                        | Russian Railways via RZD Capital Plc *          | 4,60 % | 06.03.2023            | 256.020          | 0,38                      |
| 100.000                                                                        | Schaeffler Finance BV *                         | 3,50 % | 15.05.2022            | 116.347          | 0,17                      |
| 150.000                                                                        | Sealed Air Corp *                               | 4,50 % | 15.09.2023            | 192.600          | 0,28                      |
| 100.000                                                                        | SFR Group SA *                                  | 5,63 % | 15.05.2024            | 123.195          | 0,18                      |
| 140.000                                                                        | SIG Combibloc Holdings SCA *                    | 7,75 % | 15.02.2023            | 170.229          | 0,25                      |
| 100.000                                                                        | Silgan Holdings Inc *                           | 3,25 % | 15.03.2025            | 118.258          | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | SoftBank Group Corp *                           | 4,00 % | 30.07.2022            | 125.917          | 0,18                      |
| 100.000                                                                        | SoftBank Group Corp *                           | 5,25 % | 30.07.2027            | 132.658          | 0,19                      |
| 100.000                                                                        | Solvay Finance SA *                             | 5,87 % | 29.12.2049            | 133.444          | 0,20                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                             | Wertpapierbezeichnung                               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 43.92 % (31. Dezember 2016: 40,43 %) (Fortsetzung)</b> |                                                     |        |                       |                   |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                      |                                                     |        |                       |                   |                           |
| 100.000                                                                        | Spectrum Brands Inc*                                | 4,00 % | 01.10.2026            | 118.994           | 0,17                      |
| 100.000                                                                        | SPIE SA*                                            | 3,13 % | 22.03.2024            | 119.180           | 0,17                      |
| 200.000                                                                        | TDC A/S*                                            | 3,50 % | 26.02.2015            | 234.803           | 0,34                      |
| 35.000                                                                         | Telecom Italia Finance SA*                          | 7,75 % | 24.01.2033            | 55.514            | 0,08                      |
| 300.000                                                                        | Telecom Italia SpA*                                 | 3,63 % | 19.01.2024            | 381.404           | 0,56                      |
| 50.000                                                                         | Telecom Italia SpA**                                | 5,25 % | 10.02.2022            | 68.360            | 0,10                      |
| 300.000                                                                        | Telefonica Europe BV*                               | 3,75 % | 29.12.2049            | 357.188           | 0,52                      |
| 200.000                                                                        | Telefonica Europe BV*                               | 5,88 % | 29.12.2049            | 262.025           | 0,38                      |
| 200.000                                                                        | Telenet Finance V Luxembourg SCA*                   | 6,75 % | 15.08.2024            | 249.799           | 0,37                      |
| 200.000                                                                        | Thyssenkrupp AG*                                    | 2,75 % | 08.03.2021            | 241.163           | 0,35                      |
| 260.000                                                                        | Total SA*                                           | 3,37 % | 29.12.2049            | 302.447           | 0,44                      |
| 200.000                                                                        | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH* | 6,25 % | 15.01.2029            | 259.395           | 0,38                      |
| 200.000                                                                        | UPC Holding BV*                                     | 6,38 % | 15.09.2022            | 238.359           | 0,35                      |
| 200.000                                                                        | Verizon Communications Inc*                         | 1,38 % | 02.11.2028            | 213.014           | 0,31                      |
| 200.000                                                                        | Volkswagen International Finance NV*                | 1,88 % | 30.03.2027            | 227.884           | 0,33                      |
| 900.000                                                                        | Volkswagen International Finance NV*                | 2,70 % | 29.12.2049            | 1.020.209         | 1,49                      |
| 300.000                                                                        | Volkswagen International Finance NV*                | 3,88 % | 29.12.2049            | 340.202           | 0,50                      |
| 200.000                                                                        | Volvo Treasury AB*                                  | 4,20 % | 10.06.2075            | 243.468           | 0,36                      |
| 200.000                                                                        | VWR Funding Inc*                                    | 4,63 % | 15.04.2022            | 238.173           | 0,35                      |
| 130.000                                                                        | Wienerberger AG*                                    | 5,00 % | 29.12.2049            | 159.497           | 0,23                      |
| 400.000                                                                        | Wind Acquisition Finance SA*                        | 7,00 % | 23.04.2021            | 475.655           | 0,70                      |
| 100.000                                                                        | Ziggo Bond Co BV*                                   | 7,13 % | 15.05.2024            | 128.189           | 0,19                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                          |                                                     |        |                       | <b>16.965.421</b> | <b>24,83</b>              |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                        |                                                     |        |                       |                   |                           |
| 110.000                                                                        | AMC Entertainment Holdings Inc*                     | 6,38 % | 15.11.2024            | 153.766           | 0,23                      |
| 100.000                                                                        | AT&T Inc*                                           | 3,55 % | 14.09.2037            | 126.254           | 0,18                      |
| 100.000                                                                        | CYBG Plc*                                           | 3,13 % | 22.06.2025            | 128.480           | 0,19                      |
| 100.000                                                                        | Drax Finco Plc*                                     | 4,32 % | 01.05.2022            | 132.643           | 0,19                      |
| 150.000                                                                        | Enel SpA*                                           | 7,75 % | 10.09.2075            | 221.755           | 0,32                      |
| 150.000                                                                        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA*                     | 5,34 % | 25.09.2020            | 210.046           | 0,31                      |
| 100.000                                                                        | Iron Mountain Europe Plc*                           | 6,13 % | 15.09.2022            | 137.607           | 0,20                      |
| 200.000                                                                        | Koninklijke KPN NV*                                 | 6,88 % | 14.03.2073            | 290.570           | 0,43                      |
| 615.000                                                                        | Next Plc*                                           | 4,38 % | 02.10.2026            | 876.801           | 1,28                      |
| 150.000                                                                        | Petrobras Global Finance BV*                        | 6,25 % | 14.12.2026            | 198.428           | 0,29                      |
| 400.000                                                                        | Phoenix Group Holdings*                             | 5,75 % | 07.07.2021            | 586.108           | 0,86                      |
| 100.000                                                                        | Skipton Building Society*                           | 1,75 % | 30.06.2022            | 128.601           | 0,19                      |
| 100.000                                                                        | Stonegate Pub Co Financing Plc*                     | 4,66 % | 15.03.2022            | 131.322           | 0,19                      |
| 100.000                                                                        | TalkTalk Telecom Group Plc*                         | 5,38 % | 15.01.2022            | 134.429           | 0,20                      |
| 105.000                                                                        | Tesco Plc*                                          | 5,50 % | 13.01.2033            | 149.524           | 0,22                      |
| 300.000                                                                        | Tesco Plc*                                          | 6,13 % | 24.02.2022            | 447.044           | 0,65                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                             | Wertpapierbezeichnung                                            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 43,92 % (31. Dezember 2016: 40,43 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                  |        |                       |                   |                           |
| <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>                                          |                                                                  |        |                       |                   |                           |
| 100.000                                                                        | Virgin Media Secured Finance Plc*                                | 4,88 % | 15.01.2027            | 134.013           | 0,20                      |
| 100.000                                                                        | Virgin Media Secured Finance Plc*                                | 5,13 % | 15.01.2025            | 136.864           | 0,20                      |
|                                                                                | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                |        |                       | <b>4.324.255</b>  | <b>6,33</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                               |                                                                  |        |                       |                   |                           |
| 303.854                                                                        | American Airlines 2014-1 Class B Pass Through Trust <sup>†</sup> | 4,38 % | 01.10.2022            | 311.070           | 0,45                      |
| 370.000                                                                        | AT&T Inc*                                                        | 4,13 % | 17.02.2026            | 380.054           | 0,56                      |
| 200.000                                                                        | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais <sup>†</sup>          | 5,33 % | 15.02.2028            | 195.500           | 0,29                      |
| 535.000                                                                        | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                     | 5,45 % | 15.06.2023            | 581.215           | 0,85                      |
| 375.000                                                                        | Energy Transfer LP*                                              | 4,20 % | 15.04.2027            | 374.257           | 0,55                      |
| 445.000                                                                        | EPR Properties*                                                  | 4,50 % | 01.04.2025            | 451.879           | 0,66                      |
| 200.000                                                                        | Eskom Holdings SOC Ltd*                                          | 7,13 % | 11.02.2025            | 204.176           | 0,30                      |
| 370.000                                                                        | General Motors Financial Co Inc*                                 | 4,35 % | 17.01.2027            | 375.303           | 0,55                      |
| 285.000                                                                        | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                             | 5,70 % | 29.12.2049            | 296.970           | 0,43                      |
| 320.000                                                                        | Hess Corp*                                                       | 4,30 % | 01.04.2027            | 313.218           | 0,46                      |
| 910.000                                                                        | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>                                   | 6,00 % | 29.12.2049            | 943.215           | 1,38                      |
| 191.000                                                                        | KazMunayGas National Co JSC*                                     | 7,00 % | 05.05.2020            | 207.981           | 0,30                      |
| 300.000                                                                        | Morgan Stanley <sup>†</sup>                                      | 5,45 % | 29.12.2049            | 311.025           | 0,45                      |
| 330.000                                                                        | MPLX LP*                                                         | 4,13 % | 01.03.2027            | 331.799           | 0,49                      |
| 360.000                                                                        | Omega Healthcare Investors Inc*                                  | 5,25 % | 15.01.2026            | 383.100           | 0,56                      |
| 43.000                                                                         | Petrobras Global Finance BV*                                     | 7,38 % | 17.01.2027            | 45.601            | 0,07                      |
| 50.000                                                                         | Petroleos de Venezuela SA*                                       | 5,38 % | 12.04.2027            | 18.125            | 0,03                      |
| 180.000                                                                        | Petroleos de Venezuela SA*                                       | 6,00 % | 16.05.2024            | 67.770            | 0,10                      |
| 250.000                                                                        | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                                 | 6,50 % | 02.06.2041            | 249.500           | 0,37                      |
| 400.000                                                                        | Southern Gas Corridor CJSC*                                      | 6,88 % | 24.03.2026            | 434.144           | 0,63                      |
| 229.000                                                                        | State Oil Co of the Azerbaijan Republic*                         | 6,95 % | 18.03.2030            | 241.147           | 0,35                      |
| 200.000                                                                        | TC Ziraat Bankasi AS*                                            | 5,13 % | 03.05.2022            | 201.146           | 0,29                      |
| 410.000                                                                        | Vale Overseas Ltd*                                               | 6,25 % | 10.08.2026            | 443.313           | 0,65                      |
| 26.000                                                                         | Vale Overseas Ltd*                                               | 6,88 % | 21.11.2036            | 28.015            | 0,04                      |
| 330.000                                                                        | Viacom Inc <sup>†</sup>                                          | 4,38 % | 15.03.2043            | 294.796           | 0,43                      |
| 890.000                                                                        | Viacom Inc <sup>†</sup>                                          | 6,25 % | 28.02.2057            | 927.355           | 1,36                      |
| 100.000                                                                        | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc*                             | 6,80 % | 22.11.2025            | 111.119           | 0,16                      |
|                                                                                | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>8.722.793</b>  | <b>12,76</b>              |
|                                                                                | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                            |        |                       | <b>30.012.469</b> | <b>43,92</b>              |
| <b>Staatsanleihen 19,35% (31. Dezember 2016: 24,26 %)</b>                      |                                                                  |        |                       |                   |                           |
| <b>Euro</b>                                                                    |                                                                  |        |                       |                   |                           |
| 560.000                                                                        | Argentine Republic Government International Bond**               | 2,26 % | 31.12.2038            | 405.803           | 0,59                      |
| 240.000                                                                        | Croatia Government International Bond*                           | 3,88 % | 30.05.2022            | 302.899           | 0,44                      |
| 250.000                                                                        | Indonesia Government International Bond*                         | 3,38 % | 30.07.2025            | 311.466           | 0,46                      |
| 100.000                                                                        | Peruvian Government International Bond*                          | 3,75 % | 01.03.2030            | 133.445           | 0,20                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                    | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 19,35 % (31. Dezember 2016: 24,26 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                |         |                       |                   |                           |
| 40.000             | Romanian Government International Bond*                                  | 3,88 %  | 29.10.2035            | 47.755            | 0,07                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                                    |         |                       | <b>1.201.368</b>  | <b>1,76</b>               |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>                                             |         |                       |                   |                           |
| 16.040.000         | Republic of South Africa Government Bond*                                | 6,50 %  | 28.02.2041            | 853.186           | 1,25                      |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                                   |         |                       | <b>853.186</b>    | <b>1,25</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                         |         |                       |                   |                           |
| 18.000             | Argentine Republic Government International Bond*                        | 7,13 %  | 28.06.2117            | 16.362            | 0,02                      |
| 79.200             | Belize Government International Bond*                                    | 4,94 %  | 20.02.2034            | 49.302            | 0,07                      |
| 200.000            | Bermuda Government International Bond*                                   | 4,85 %  | 06.02.2024            | 217.166           | 0,32                      |
| 90.000             | Brazilian Government International Bond*                                 | 8,25 %  | 20.01.2034            | 112.950           | 0,16                      |
| 200.000            | Corp Financiera de Desarrollo SA*                                        | 5,25 %  | 15.07.2029            | 209.500           | 0,31                      |
| 100.000            | Dominican Republic International Bond*                                   | 7,45 %  | 30.04.2044            | 114.500           | 0,17                      |
| 200.000            | Egypt Government International Bond*                                     | 7,50 %  | 31.01.2027            | 212.493           | 0,31                      |
| 170.000            | El Salvador Government International Bond*                               | 6,38 %  | 18.01.2027            | 154.275           | 0,23                      |
| 15.000             | El Salvador Government International Bond*                               | 8,63 %  | 28.02.2029            | 15.637            | 0,02                      |
| 260.000            | Ghana Government International Bond*                                     | 10,75 % | 14.10.2030            | 322.384           | 0,47                      |
| 62.000             | Hungary Government International Bond*                                   | 7,63 %  | 29.03.2041            | 92.603            | 0,14                      |
| 250.000            | Iraq International Bond*                                                 | 5,80 %  | 15.01.2028            | 222.745           | 0,33                      |
| 328.100            | Ivory Coast Government International Bond*                               | 5,75 %  | 31.12.2032            | 315.453           | 0,46                      |
| 100.000            | Mexico Government International Bond*                                    | 5,75 %  | 12.10.2110            | 104.250           | 0,15                      |
| 200.000            | Nigeria Government International Bond*                                   | 7,88 %  | 16.02.2032            | 217.698           | 0,32                      |
| 17.031             | Serbia International Bond*                                               | 6,75 %  | 01.11.2024            | 17.433            | 0,03                      |
| 200.000            | Sri Lanka Government International Bond*                                 | 6,85 %  | 03.11.2025            | 211.155           | 0,31                      |
| 200.000            | Turkey Government International Bond*                                    | 5,63 %  | 30.03.2021            | 212.445           | 0,31                      |
| 112.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 0,00 %  | 31.05.2040            | 43.868            | 0,06                      |
| 110.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 7,75 %  | 01.09.2021            | 111.980           | 0,16                      |
| 110.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 7,75 %  | 01.09.2022            | 110.807           | 0,16                      |
| 110.000            | Ukraine Government International Bond*                                   | 7,75 %  | 01.09.2023            | 109.171           | 0,16                      |
| 650.399            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds**                         | 0,25 %  | 15.01.2025            | 639.067           | 0,93                      |
| 1.182.071          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds**                         | 0,38 %  | 15.07.2023            | 1.190.263         | 1,74                      |
| 2.248.400          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*                          | 2,00 %  | 15.01.2026            | 2.520.821         | 3,69                      |
| 2.565.817          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*                          | 3,88 %  | 15.04.2029            | 3.486.527         | 5,10                      |
| 138.000            | Uruguay Government International Bond*                                   | 5,10 %  | 18.06.2050            | 140.932           | 0,21                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                               |         |                       | <b>11.171.787</b> | <b>16,34</b>              |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                          |         |                       | <b>13.226.341</b> | <b>19,35</b>              |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mortgage Backed Securities 1,31 % (31. Dezember 2016: 0,95%)</b>           |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                              |        |                       |                   |                           |
| 340.000            | Fannie Mae Pool                                                               | 4,00 % | 01.07.2047            | 357.372           | 0,53                      |
| 280.000            | Freddie Mac Gold Pool                                                         | 3,50 % | 01.07.2046            | 287.591           | 0,42                      |
| 235.000            | Freddie Mac Gold Pool                                                         | 4,00 % | 01.07.2047            | 247.126           | 0,36                      |
|                    | <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                |        |                       | <b>892.089</b>    | <b>1,31</b>               |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 5,02 % (31. Dezember 2016: 4,16%)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                              |        |                       |                   |                           |
| 73.687             | Albertson's LLC                                                               | 0,00 % | 25.08.2021            | 72.872            | 0,11                      |
| 155.000            | American Airlines Inc                                                         | 3,66 % | 14.12.2023            | 155.303           | 0,23                      |
| 160.000            | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV                                     | 0,00 % | 01.06.2024            | 160.675           | 0,23                      |
| 160.000            | Bass Pro Group LLC                                                            | 6,30 % | 15.12.2023            | 155.830           | 0,23                      |
| 158.004            | Bright Horizons Family Solutions LLC                                          | 3,48 % | 07.11.2023            | 159.110           | 0,23                      |
| 160.000            | Centurylink Inc                                                               | 1,38 % | 31.01.2025            | 158.411           | 0,23                      |
| 165.000            | Clark Equipment Co                                                            | 3,93 % | 18.05.2024            | 165.701           | 0,24                      |
| 155.000            | Consolidated Communications Inc                                               | 0,00 % | 05.10.2023            | 155.698           | 0,23                      |
| 163.747            | DTZ US Borrower LLC                                                           | 4,45 % | 04.11.2021            | 163.737           | 0,24                      |
| 125.000            | Eastern Power LLC                                                             | 5,23 % | 02.10.2023            | 124.625           | 0,18                      |
| 160.000            | Emerald Expositions Holding Inc                                               | 4,30 % | 22.05.2024            | 161.466           | 0,24                      |
| 151.929            | Envision Healthcare Corp                                                      | 4,30 % | 01.12.2023            | 152.878           | 0,22                      |
| 65.000             | Flying Fortress Holdings Inc                                                  | 3,55 % | 30.10.2022            | 65.302            | 0,10                      |
| 154.225            | Four Seasons Holdings Inc                                                     | 3,73 % | 30.11.2023            | 155.478           | 0,23                      |
| 135.000            | Frontier Communications Corp                                                  | 4,91 % | 15.06.2024            | 133.282           | 0,19                      |
| 124.383            | Greeneden US Holdings I LLC                                                   | 5,30 % | 01.12.2023            | 124.974           | 0,18                      |
| 129.025            | Huntsman International LLC                                                    | 4,12 % | 01.04.2023            | 129.783           | 0,19                      |
| 154.225            | RBS Global Inc                                                                | 3,97 % | 21.08.2023            | 154.449           | 0,23                      |
| 164.175            | Servicemaster Co LLC                                                          | 3,73 % | 08.11.2023            | 165.201           | 0,24                      |
| 84.375             | Signode Industrial Group Lux SA                                               | 4,01 % | 01.05.2021            | 84.586            | 0,12                      |
| 154.225            | Sinclair Television Group Inc                                                 | 3,48 % | 03.01.2024            | 154.630           | 0,23                      |
| 165.000            | Telenet Financing USD LLC                                                     | 3,91 % | 30.06.2025            | 165.253           | 0,24                      |
| 155.000            | Virgin Media Bristol LLC                                                      | 3,91 % | 31.01.2025            | 155.233           | 0,23                      |
| 159.200            | Vistra Operations Co LLC                                                      | 4,47 % | 14.12.2023            | 159.390           | 0,23                      |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt †</b>                       |        |                       | <b>3.433.867</b>  | <b>5,02</b>               |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                                      |        |                       | <b>62.188.530</b> | <b>91,00</b>              |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 2,85 % (31. Dezember 2016: 3,23%)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| AUD 2.513.936      | US\$ 1.867.494      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 6         | 60.082                         | 0,09                 |
| AUD 1.305.063      | US\$ 974.630        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | 26.035                         | 0,04                 |
| AUD 422.856        | US\$ 320.735        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 3.493                          | 0,00                 |
| AUD 58.764         | US\$ 43.958         | 02.08.2017       | UBS London                         | 1         | 1.100                          | 0,00                 |
| AUD 330.226        | US\$ 246.444        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 6.759                          | 0,01                 |
| CAD 7.026.427      | US\$ 5.161.897      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 10        | 251.600                        | 0,37                 |
| CAD 308.169        | US\$ 232.268        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 5.160                          | 0,01                 |
| CAD 745.009        | US\$ 556.261        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 3         | 17.730                         | 0,03                 |
| CHF 715.006        | US\$ 729.506        | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 2         | 18.553                         | 0,03                 |
| CHF 521.710        | US\$ 519.280        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 26.548                         | 0,04                 |
| CHF 54.171         | US\$ 55.977         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 698                            | 0,00                 |
| CHF 875.534        | US\$ 902.460        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 3         | 13.548                         | 0,02                 |
| CZK 73.696.142     | US\$ 3.197.785      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 27.048                         | 0,04                 |
| € 824.128          | US\$ 912.157        | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 6         | 29.280                         | 0,04                 |
| € 2.503.603        | US\$ 2.763.715      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 8         | 96.258                         | 0,14                 |
| € 101.009          | US\$ 113.053        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 2.334                          | 0,00                 |
| € 249.183          | US\$ 281.073        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 3.579                          | 0,01                 |
| € 4.139.279        | US\$ 4.572.993      | 02.08.2017       | UBS London                         | 2         | 155.482                        | 0,23                 |
| € 5.238.030        | US\$ 5.879.322      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 18        | 104.306                        | 0,15                 |
| £ 5.187.683        | US\$ 6.712.426      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 7         | 32.638                         | 0,05                 |
| £ 1.412.460        | US\$ 1.827.293      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | 9.198                          | 0,01                 |
| £ 51.582           | US\$ 66.880         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 188                            | 0,00                 |
| £ 1.911.171        | US\$ 2.443.841      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 9         | 41.078                         | 0,06                 |
| £ 638.089          | € 721.249           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 5.734                          | 0,01                 |
| ¥ 234.781.599      | US\$ 2.069.207      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 5         | 23.019                         | 0,03                 |
| ¥ 185.867.743      | US\$ 1.643.024      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 3         | 13.312                         | 0,02                 |
| ¥ 34.688.129       | US\$ 309.079        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 40                             | 0,00                 |
| MXN 12.306.273     | US\$ 645.220        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 31.404                         | 0,05                 |
| NOK 32.173.443     | US\$ 3.758.129      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 4         | 85.132                         | 0,12                 |
| NOK 11.896.790     | US\$ 1.393.728      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 5         | 27.396                         | 0,04                 |
| NOK 474.282        | US\$ 55.926         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 729                            | 0,00                 |
| NOK 568.975        | US\$ 67.559         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 407                            | 0,00                 |
| NZD 2.864.300      | US\$ 2.001.387      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 7         | 94.736                         | 0,14                 |
| NZD 2.574.579      | US\$ 1.776.228      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | 107.875                        | 0,16                 |
| NZD 329.982        | US\$ 228.725        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 12.760                         | 0,02                 |
| SEK 30.616.259     | US\$ 3.494.294      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 8         | 141.760                        | 0,21                 |
| SEK 3.288.781      | US\$ 374.839        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | 15.743                         | 0,02                 |
| SEK 3.065.903      | US\$ 352.447        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 11.666                         | 0,02                 |
| SEK 375.897        | US\$ 43.357         | 02.08.2017       | UBS London                         | 1         | 1.286                          | 0,00                 |
| US\$ 1.911.563     | ¥ 211.260.747       | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 7         | 28.941                         | 0,04                 |
| US\$ 664.521       | £ 509.195           | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 2         | 2.462                          | 0,00                 |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 2,85 % (31. Dezember 2016: 3,23 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 604.556                                                                    | KRW 688.347.898     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 3.051                          | 0,00                 |
| US\$ 161.835                                                                    | NOK 1.348.718       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 725                            | 0,00                 |
| US\$ 178.680                                                                    | € 156.398           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 20                             | 0,00                 |
| US\$ 1.150.445                                                                  | ¥ 126.590.039       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 6         | 22.354                         | 0,03                 |
| US\$ 2.464.205                                                                  | ¥ 271.383.412       | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 2         | 45.806                         | 0,07                 |
| US\$ 326.741                                                                    | NOK 2.732.375       | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 347                            | 0,00                 |
| US\$ 851.996                                                                    | ¥ 94.937.300        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | 5.975                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                                 |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CNY 50.098                                                                      | US\$ 7.211          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 161                            | 0,00                 |
| CNY 48.940                                                                      | US\$ 7.042          | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 159                            | 0,00                 |
| CNY 48.954                                                                      | US\$ 7.050          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 153                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                 |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 44.786                                                                        | US\$ 48.871         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 2.290                          | 0,00                 |
| € 44.786                                                                        | US\$ 48.818         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 2.343                          | 0,00                 |
| € 74.749                                                                        | US\$ 82.385         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | 3.004                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                 |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 12.470.781                                                                    | US\$ 16.111.335     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 103.269                        | 0,15                 |
| £ 12.331.979                                                                    | US\$ 15.931.499     | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 102.633                        | 0,15                 |
| £ 12.477.271                                                                    | US\$ 16.115.872     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 20        | 107.173                        | 0,16                 |
| US\$ 10.694.886                                                                 | £ 8.222.821         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 8         | 3.512                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                                 |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 175.819                                                                    | ¥ 19.444.000        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | 2.547                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                 |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 55.069                                                                      | US\$ 39.458         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 557                            | 0,00                 |
| SGD 53.080                                                                      | US\$ 37.986         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 584                            | 0,00                 |
| SGD 279.273                                                                     | US\$ 199.876        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 14        | 3.053                          | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>m</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>1.946.813</b>               | <b>2,85</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,61% (31. Dezember 2016: 0,53 %)

| Anzahl Kontrakte                                         | Beschreibung                                        | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (34)                                                     | Euro-Bund Future September 2017                     | Goldman Sachs & Co | 78.203                         | 0,11                 |
| (37)                                                     | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017        | Goldman Sachs & Co | 62.456                         | 0,09                 |
| (62)                                                     | Euro-OAT Future September 2017                      | Goldman Sachs & Co | 14.143                         | 0,02                 |
| (13)                                                     | United Kingdom Long Gilt Future September 2017      | Goldman Sachs & Co | 31.504                         | 0,05                 |
| (4)                                                      | US 10-Year Interest Rate Swap Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 5.095                          | 0,01                 |
| (246)                                                    | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017         | Goldman Sachs & Co | 84.563                         | 0,12                 |
| (47)                                                     | US 10-Year Ultra Future September 2017              | Goldman Sachs & Co | 12.117                         | 0,02                 |
| (9)                                                      | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017          | Goldman Sachs & Co | 2.531                          | 0,00                 |
| 52                                                       | US Ultra Bond (CBT) Future September 2017           | Goldman Sachs & Co | 127.562                        | 0,19                 |
| Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten * |                                                     |                    | 418.174                        | 0,61                 |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Zinsswap-Kontrakte 0,01% (31. Dezember 2016: 0,01%)

|                                                                           | Nominalwert | Fälligkeit | Gegenpartei                   | Erhalt/<br>(Zahlung) ** | Fester<br>Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|-------------------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| SEK                                                                       | 116.000.000 | 23.12.2019 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup> | Erhalt                  | (0,17 %)           | 3M STIBOR          | 10.052                            | 0,01                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapkontrakten<sup>+</sup></b> |             |            |                               |                         |                    |                    | <b>10.052</b>                     | <b>0,01</b>               |

\*\*Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

##### Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,82 % (31. Dezember 2016: 1,49 %)

|                                                                             | Nominalwert | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Referenzverbindlichkeit                   | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|-----------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| USD                                                                         | 15.300.000  | 20.12.2021 | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on CDX.EM.26.V1 | 557.976                           | 0,82                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps<sup>+</sup></b> |             |            |                             |                                           | <b>557.976</b>                    | <b>0,82</b>               |

<sup>1</sup>Zentral abgewickelter Swap

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>65.121.545</b> | <b>95,29</b>              |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (3,79 %) (31. Dezember 2016: (3,65 %))

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Verlust US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|------------------------------------|---------------------------|
| AUD 734.192           | US\$ 563.058           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | (111)                              | (0,00)                    |
| € 113.542             | £ 100.000              | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | (317)                              | (0,00)                    |
| € 15.384              | US\$ 17.620            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | (46)                               | (0,00)                    |
| £ 139.642             | US\$ 181.720           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | (157)                              | (0,00)                    |
| £ 15.415              | US\$ 20.062            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | (20)                               | (0,00)                    |
| £ 54.376              | € 64.476               | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | (2.953)                            | (0,00)                    |
| ¥ 214.841.982         | US\$ 1.946.625         | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 6         | (32.087)                           | (0,05)                    |
| ¥ 104.526.553         | US\$ 938.413           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 3         | (6.938)                            | (0,01)                    |
| ¥ 218.110.904         | US\$ 1.952.090         | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada        | 1         | (8.422)                            | (0,01)                    |
| KRW 91.811.532        | US\$ 81.610            | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | (1.382)                            | (0,00)                    |
| NOK 603.313           | US\$ 72.551            | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | (483)                              | (0,00)                    |
| US\$ 43.681           | ZAR 579.433            | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 1         | (311)                              | (0,00)                    |
| US\$ 13.281.747       | £ 10.254.869           | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 3         | (51.710)                           | (0,08)                    |
| US\$ 2.322.332        | NZD 3.305.686          | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 6         | (96.803)                           | (0,14)                    |
| US\$ 2.106.743        | AUD 2.818.279          | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 8         | (54.191)                           | (0,08)                    |
| US\$ 3.051.772        | € 2.758.333            | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 10        | (99.190)                           | (0,15)                    |
| US\$ 2.973.696        | CZK 72.840.289         | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 2         | (213.686)                          | (0,31)                    |
| US\$ 1.301.647        | CHF 1.283.437          | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 3         | (41.120)                           | (0,06)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Devisenterminkontrakte (3,79 %) (31. Dezember 2016: (3,65 %)) (Fortsetzung)**

| <b>Geforderter Betrag</b>       | <b>Zu zahlender Betrag</b> | <b>Fälligkeitsdatum</b> | <b>Gegenpartei</b>                 | <b>Kontrakte</b> | <b>Nicht realisierter Verlust US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------|----------------------------------------|-----------------------------|
| US\$ 2.565.137                  | NOK 21.875.602             | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 9                | (48.002)                               | (0,07)                      |
| US\$ 1.720.629                  | SEK 15.092.100             | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 7                | (71.742)                               | (0,11)                      |
| US\$ 2.017.810                  | CAD 2.745.733              | 02.08.2017              | Citibank NA                        | 5                | (97.635)                               | (0,14)                      |
| US\$ 644.512                    | MXN 12.292.755             | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 1                | (31.369)                               | (0,05)                      |
| US\$ 1.068.607                  | ZAR 14.489.333             | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 2                | (31.463)                               | (0,05)                      |
| US\$ 920.615                    | € 819.732                  | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 6                | (15.801)                               | (0,02)                      |
| US\$ 753.939                    | CAD 1.030.575              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 4                | (40.066)                               | (0,06)                      |
| US\$ 975.500                    | £ 754.843                  | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 4                | (5.953)                                | (0,01)                      |
| US\$ 530.874                    | SEK 4.621.173              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 4                | (17.947)                               | (0,03)                      |
| US\$ 3.846.990                  | NZD 5.437.397              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 8                | (132.151)                              | (0,19)                      |
| US\$ 32                         | SGD 44                     | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 1                | (0)                                    | (0,00)                      |
| US\$ 4.821.039                  | CHF 4.734.558              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 5                | (132.387)                              | (0,19)                      |
| US\$ 223.123                    | NOK 1.892.418              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 2                | (2.935)                                | (0,00)                      |
| US\$ 1.312.597                  | AUD 1.764.681              | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 2                | (40.484)                               | (0,06)                      |
| US\$ 292.673                    | AUD 388.000                | 02.08.2017              | Royal Bank of Canada               | 1                | (4.829)                                | (0,01)                      |
| US\$ 56.978                     | SEK 495.614                | 02.08.2017              | Royal Bank of Canada               | 1                | (1.882)                                | (0,00)                      |
| US\$ 47.795                     | € 43.114                   | 02.08.2017              | Royal Bank of Canada               | 2                | (1.456)                                | (0,00)                      |
| US\$ 104.030                    | NOK 880.641                | 02.08.2017              | Royal Bank of Canada               | 1                | (1.167)                                | (0,00)                      |
| US\$ 850.691                    | CAD 1.147.765              | 02.08.2017              | Royal Bank of Canada               | 1                | (33.602)                               | (0,05)                      |
| US\$ 130.507                    | NOK 1.097.978              | 02.08.2017              | State Street Bank and Trust and Co | 1                | (651)                                  | (0,00)                      |
| US\$ 160.371                    | € 141.399                  | 02.08.2017              | State Street Bank and Trust and Co | 1                | (1.155)                                | (0,00)                      |
| US\$ 461.203                    | SEK 3.938.012              | 02.08.2017              | State Street Bank and Trust and Co | 2                | (6.484)                                | (0,01)                      |
| US\$ 229.953                    | SEK 1.993.661              | 02.08.2017              | UBS London                         | 1                | (6.818)                                | (0,01)                      |
| US\$ 356                        | CHF 351                    | 02.08.2017              | UBS London                         | 1                | (11)                                   | (0,00)                      |
| US\$ 497.819                    | NZD 694.590                | 02.08.2017              | UBS London                         | 2                | (10.489)                               | (0,02)                      |
| US\$ 24.694.861                 | € 22.529.822               | 02.08.2017              | UBS London                         | 5                | (1.041.917)                            | (1,53)                      |
| US\$ 68.029                     | NOK 570.057                | 02.08.2017              | UBS London                         | 1                | (66)                                   | (0,00)                      |
| US\$ 1.037.848                  | € 929.484                  | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 15               | (23.941)                               | (0,04)                      |
| US\$ 2.037.563                  | AUD 2.718.695              | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 5                | (47.014)                               | (0,07)                      |
| US\$ 41.341                     | CZK 973.611                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 1                | (1.263)                                | (0,00)                      |
| US\$ 63.766                     | NOK 539.879                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 1                | (725)                                  | (0,00)                      |
| US\$ 777.014                    | CHF 764.776                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 4                | (23.116)                               | (0,03)                      |
| US\$ 571.569                    | £ 449.688                  | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 5                | (13.118)                               | (0,02)                      |
| US\$ 376.575                    | NZD 527.598                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 3                | (9.526)                                | (0,01)                      |
| US\$ 805.376                    | CAD 1.072.088              | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 3                | (20.611)                               | (0,03)                      |
| ZAR 3.183.743                   | US\$ 244.241               | 02.08.2017              | Royal Bank of Canada               | 1                | (2.523)                                | (0,00)                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                            |                         |                                    |                  |                                        |                             |
| £ 36                            | US\$ 47                    | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 2                | (0)                                    | (0,00)                      |
| US\$ 4.074.589                  | £ 3.150.752                | 02.08.2017              | Westpac Banking Corp               | 42               | (22.043)                               | (0,03)                      |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i> |                            |                         |                                    |                  |                                        |                             |
| ¥ 130.982.397                   | US\$ 1.180.844             | 02.08.2017              | Goldman Sachs International        | 2                | (13.611)                               | (0,02)                      |
| ¥ 129.054.066                   | US\$ 1.160.673             | 02.08.2017              | UBS London                         | 1                | (10.624)                               | (0,02)                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (3,79 %) (31. Dezember 2016: (3,65 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen JPY (Fortsetzung)</i>                         |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| ¥ 137.312.786                                                         | US\$ 1.234.992      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 3         | (11.347)                        | (0,02)               |
| US\$ 139.132                                                          | ¥ 15.764.000        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 3         | (1.346)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 39.090                                                           | SGD 54.211          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 9         | (303)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                      |           | <b>(2.589.500)</b>              | <b>(3,79)</b>        |

## Futures-Kontrakte (0,12 %) (31. Dezember 2016: (0,34 %))

| Anzahl Kontrakte                                                 | Beschreibung                                 | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| (162)                                                            | 90-Day Eurodollar Future June 2018           | Goldman Sachs & Co | (30.375)                        | (0,04)               |
| 162                                                              | 90-Day Eurodollar Future September 2017      | Goldman Sachs & Co | (8.100)                         | (0,01)               |
| 11                                                               | Euro-Bund Future September 2017              | Goldman Sachs & Co | (17.314)                        | (0,03)               |
| 1                                                                | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (1.734)                         | (0,00)               |
| 8                                                                | Euro-OAT Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | (1.186)                         | (0,00)               |
| 8                                                                | US 10-Year Ultra Future September 2017       | Goldman Sachs & Co | (8.508)                         | (0,01)               |
| (16)                                                             | US Long Bond (CBT) Future September 2017     | Goldman Sachs & Co | (17.375)                        | (0,03)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                              |                    | <b>(84.592)</b>                 | <b>(0,12)</b>        |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten (2,74 %) (31. Dezember 2016: (0,91 %))

| Nominalwert                                                                  | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Referenzverbindlichkeit                              | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------|
| EUR 9.400.000                                                                | 20.12.2021 | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on iTraxx Europe Crossover | (1.255.728)                     | (1,84)               |
| EUR 4.700.000                                                                | 20.06.2021 | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on iTraxx Europe Crossover | (615.063)                       | (0,90)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten *</b> |            |                             |                                                      | <b>(1.870.791)</b>              | <b>(2,74)</b>        |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap

|                                                                                                           | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(4.544.883)</b> | <b>(6,65)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>60.576.662</b>  | <b>88,64</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>7.761.660</b>   | <b>11,36</b>         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>68.338.322</b>  | <b>100,00</b>        |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 36.695.663        | 47,17                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 17.948.354        | 23,07                         |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 7.544.513         | 9,70                          |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (969.181)         | (1,25)                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (642.687)         | (0,83)                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>60.576.662</b> | <b>77,86</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                                 | Kosten US\$ |
|------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------|
| 3.730.000  | Microsoft Corp, 4.25%, 06/02/2047                                     | 3.719.966   |
| 72.000.000 | Czech Republic Government Bond, 0.45%, 25/10/2023                     | 2.924.568   |
| 2.491.216  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026     | 2.805.447   |
| 1.648.543  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 3.88%, 15/04/2029     | 2.269.487   |
| 1.900.000  | Bundesrepublik Deutschland, 0.25%, 15/02/2027                         | 1.986.465   |
| 1.824.000  | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                                  | 1.960.271   |
| 1.500.000  | Barclays Plc, 7.25%, 29/12/2049                                       | 1.866.563   |
| 1.420.000  | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024                   | 1.458.973   |
| 1.320.000  | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                        | 1.434.510   |
| 1.420.000  | Viacom Inc, 6.25%, 28/02/2057                                         | 1.420.000   |
| 900.000    | Volkswagen International Finance NV, 2.70%, 29/12/2049                | 1.011.162   |
| 910.000    | HSBC Holdings Plc, 6.00%, 29/12/2049                                  | 910.000     |
| 700.000    | Deutsche Bank AG, 1.88%, 28/02/2020                                   | 873.462     |
| 830.000    | Wells Fargo & Co, 1.00%, 02/02/2027                                   | 850.056     |
| 800.000    | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                               | 847.920     |
| 790.000    | Royal Bank of Scotland Group Plc, 2.00%, 08/03/2023                   | 846.816     |
| 615.000    | Next Plc, 4.38%, 02/10/2026                                           | 833.991     |
| 642.000    | Ripon Mortgages Plc Class D1, 2.17%, 20/08/2056                       | 783.781     |
| 625.000    | Volkswagen Financial Services NV, 2.25%, 12/04/2025                   | 778.417     |
| 720.000    | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2, 4.87%, 25/09/2029 | 728.115     |
| 636.000    | AT&T Inc, 3.15%, 04/09/2036                                           | 714.418     |
| 631.000    | Goldman Sachs Group Inc, 1.38%, 15/05/2024                            | 713.762     |
| 640.000    | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B, 2.90%, 15/12/2020       | 640.000     |
| 500.000    | SSE Plc, 3.63%, 16/09/2077                                            | 613.259     |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)

20 größte Verkäufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                             | Erlöse US\$ |
|------------|-------------------------------------------------------------------|-------------|
| 363.991    | Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund                      | 3.833.721   |
| 3.321.420  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 3.772.917   |
| 3.730.000  | Microsoft Corp, 4.25%, 06/02/2047                                 | 3.734.623   |
| 72.000.000 | Czech Republic Government Bond, 0.45%, 25/10/2023                 | 3.174.129   |
| 1.900.000  | Bundesrepublik Deutschland, 0.25%, 15/02/2027                     | 2.107.270   |
| 1.824.000  | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                              | 1.961.503   |
| 1.500.000  | Barclays Plc, 7.25%, 29/12/2049                                   | 1.869.357   |
| 28.155.000 | Mexican Bonos, 8.00%, 07/12/2023                                  | 1.569.237   |
| 1.200.000  | Barclays Plc, 3.25%, 12/02/2027                                   | 1.475.126   |
| 1.420.000  | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 1.457.733   |
| 1.320.000  | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                    | 1.448.354   |
| 21.825.000 | Mexican Bonos, 7.75%, 13/11/2042                                  | 1.187.072   |
| 800.000    | Commerzbank AG, 4.00%, 23/03/2026                                 | 919.662     |
| 790.000    | Royal Bank of Scotland Group Plc, 2.00%, 08/03/2023               | 914.541     |
| 800.000    | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                           | 910.825     |
| 700.000    | Deutsche Bank AG, 1.88%, 28/02/2020                               | 873.583     |
| 830.000    | Wells Fargo & Co, 1.00%, 02/02/2027                               | 849.673     |
| 600.000    | Phoenix Group Holdings, 5.75%, 07/07/2021                         | 847.502     |
| 625.000    | Volkswagen Financial Services NV, 2.25%, 12/04/2025               | 809.977     |
| 450.000    | BHP Billiton Finance Ltd, 6.50%, 22/10/2077                       | 635.720     |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 2,41 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Schwellenländeranleihen in harten Währungen leisteten in der ersten Jahreshälfte auf Grund von Carry und einer Verengung der Spreads einen positiven Wertbeitrag. Die starken globalen Wachstumsindikatoren unterstützten die Rallye bei risikoreichen Titeln in der ersten Jahreshälfte. Die Schwellenländer wuchsen so schnell wie seit fast drei Jahren nicht mehr. Politische Risiken aus den Industrieländern sind nach dem pro-europäischen Wahlergebnis in Frankreich zurückgegangen. Gleiches gilt für die Wahrscheinlichkeit der Einführung einer US-amerikanischen Grenzausgleichsabgabe. Der verbesserte Ausblick bei den Fundamentaldaten der Schwellenländer beflügelte die Anlegerstimmung gegenüber dieser Anlageklasse, was man an den Rekordzuflüssen in festverzinsliche Anlagen in Schwellenländer im Berichtszeitraum sieht.

Das Portfolio verbuchte einen positiven Ertrag für den Berichtszeitraum, was hauptsächlich durch eine Carry- und Spread-Verengung bedingt war. Das Engagement des Portfolios in der Türkei leistete den größten Wertbeitrag. Die Spreads verengten sich, da die kurzfristige politische Unsicherheit nach einem Verfassungsreferendum im April zurückging, wohingegen sich das Wirtschaftswachstum während des Zeitraums beschleunigte. In Lateinamerika verzeichnete das Engagement in Mexiko starke Zuwächse, da die mildere Handelskriegsrhetorik aus den USA eine Erholung der mexikanischen Anleihen bedingte, während die Positionen in Brasilien sich ebenfalls positiv entwickelten. In Asien erwiesen sich das Unternehmensengagement in China und Indien als positiv, während eine kleine Position in der Mongolei ebenso einen wesentlichen Beitrag leistete, da die Anleihen auf Grund einer Vereinbarung zu einem Finanzierungsprogramm mit dem Internationalen Währungsfonds einen Aufschwung erlebten. Derzeit wurde das Portfolio in Hongkong durch das Engagement in einem Rohstoffhandelsunternehmen belastet, dessen Ergebnisse viel schwächer ausfielen als erwartet, was bedingte, dass die Anleihen nachgaben, da die Liquiditätssorgen zunahmen.

Wir sind, was die Zukunft angeht, weiterhin optimistisch in Bezug auf die Fundamentaldaten der Schwellenländer. Externe Verwundbarkeiten sind deutlich weniger geworden und verschiedene Länder sind jetzt in der Lage ihre Währungsreserven wieder aufzustocken und die Geldpolitik zu lockern. Wir sehen weiterhin eine Verbesserung der Fundamentaldaten in Kernländern wie Brasilien, Russland und Indonesien. Ein starkes Weltwirtschaftswachstum sollte die Exporte in der Zukunft stützen. Die Unternehmen und Verbraucher in den Schwellenländern haben sich abgesehen von China entschuldet und niedrigeren Rohstoffpreisen angepasst. Die wichtigsten Risiken, die wir für die Anlageklasse zu Beginn der zweiten Jahreshälfte prognostizieren, betreffen die umfangreiche Anlegerpositionierung in einigen Bereichen des Marktes, eine Straffung der chinesischen Geldpolitik und ein langsames Wachstum in den Vereinigten Staaten. Technische Faktoren stehen auf positiv für die Schwellenländeranleihen in harten Währungen. Die Nachfrage ist weiterhin groß für Staats- und Unternehmensanleihen, das Anleiheangebot sollte nach umfangreichen Emissionen im bisherigen Jahresverlauf aber begrenzt bleiben. In Bezug auf die Bewertungen glauben wir, dass die aktuellen Spreads auf Schwellenländerstaatsanleihen ihren Zeitwert fast erreicht haben, aber für Unternehmensanleihen im Durchschnitt relativ eng sind.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 2.411.481.330                | 1.246.745.360                    |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 86.446.370                   | 28.956.201                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 5.600.000                    | –                                |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 17.796.547                   | 9.484.927                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 29.509.918                   | 16.582.485                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>2.550.834.165</b>         | <b>1.301.768.973</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 28.921.686                   | 15.171.554                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 13.975.339                   | 2.464.956                        |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 1.421.058                    | 1.066.607                        |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 7.456.647                    | 9.511.401                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 205.552                      | 191.818                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>51.980.282</b>            | <b>28.406.336</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>2.498.853.883</b>         | <b>1.273.362.637</b>             |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 45.686.655                                                  | 17.856.681                                                  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 89.765.691                                                  | 15.229.379                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 135.452.346                                                 | 33.086.060                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 5.602.838                                                   | 1.918.231                                                   |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 13.794                                                      | 1.396                                                       |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 1.054.804                                                   | 614.725                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 67.651                                                      | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 197.430                                                     | 118.174                                                     |
| Honorare                                                                                                                           |      | 196.755                                                     | 117.286                                                     |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 12.760                                                      | 2.731                                                       |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 64.055                                                      | 46.231                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 3.131                                                       | 18.627                                                      |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (38.040)                                                    | (112)                                                       |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 16.743                                                      | 17.111                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (57)                                                        | (80.061)                                                    |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | <b>7.191.864</b>                                            | <b>2.774.339</b>                                            |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 11.634.881                                                  | 3.149.064                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 11.634.881                                                  | 3.149.064                                                   |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 112.414                                                     | 75.970                                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>116.513.187</b>                                          | <b>27.086.687</b>                                           |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | <b>Sechsmonatiger<br/>Berichtszeitraum<br/>30. Juni 2017</b> | <b>Sechsmonatiger<br/>Berichtszeitraum<br/>30. Juni 2016</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | <b>US\$</b>                                                  | <b>US\$</b>                                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 1.273.362.637                                                | 606.770.592                                                  |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 116.513.187                                                  | 27.086.687                                                   |
| Zeichnungen                                                                                                             | 1.495.244.617                                                | 312.282.366                                                  |
| Rücknahmen                                                                                                              | (386.266.558)                                                | (193.870.580)                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | <b>2.498.853.883</b>                                         | <b>752.269.065</b>                                           |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            |        |                       | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Aktien 0,03 % (31. Dezember 2016: 0,09%)</b>                  |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Kanadischer Dollar</b>                                        |        |                       |                   |                           |
| 16.010             | Frontera Energy Corp*                                            |        |                       | 422.224           | 0,02                      |
|                    | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                              |        |                       | <b>422.224</b>    | <b>0,02</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |        |                       |                   |                           |
| 11.094             | Frontera Energy Corp**                                           |        |                       | 292.577           | 0,01                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>292.577</b>    | <b>0,01</b>               |
|                    | <b>Aktien insgesamt</b>                                          |        |                       | <b>714.801</b>    | <b>0,03</b>               |
| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|                    | <b>Agency Bonds 0,47 % (31. Dezember 2016: 0,92%)</b>            |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |        |                       |                   |                           |
| 11.200.000         | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social             | 6,37 % | 16.06.2018            | 11.621.120        | 0,47                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt *</b>                                  |        |                       | <b>11.621.120</b> | <b>0,47</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 75,46 % (31. Dezember 2016: 72,51 %)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |        |                       |                   |                           |
| 69.600.000         | 1MDB Energy Ltd**                                                | 5,99 % | 11.05.2022            | 75.515.443        | 3,02                      |
| 3.000.000          | ABJA Investment Co Pte Ltd*                                      | 4,85 % | 31.01.2020            | 3.094.074         | 0,13                      |
| 4.500.000          | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd*                         | 3,50 % | 29.07.2020            | 4.547.340         | 0,18                      |
| 2.000.000          | Akbank TAS*                                                      | 3,88 % | 24.10.2017            | 2.007.836         | 0,08                      |
| 39.800.000         | Akbank TAS*                                                      | 6,50 % | 09.03.2018            | 40.754.165        | 1,63                      |
| 17.500.000         | AKCB Finance Ltd*                                                | 3,25 % | 22.10.2018            | 17.536.697        | 0,70                      |
| 9.000.000          | Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance Plc*                         | 5,00 % | 27.11.2018            | 9.273.834         | 0,37                      |
| 8.500.000          | Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance Plc*                         | 7,88 % | 25.09.2017            | 8.608.800         | 0,35                      |
| 10.200.000         | Alpek SAB de CV†                                                 | 4,50 % | 20.11.2022            | 10.595.250        | 0,42                      |
| 1.000.000          | AmBank M Bhd*                                                    | 3,13 % | 03.07.2019            | 1.009.939         | 0,04                      |
| 1.300.000          | Axis Bank Ltd*                                                   | 5,13 % | 05.09.2017            | 1.306.234         | 0,05                      |
| 2.000.000          | Azure Nova International Finance Ltd*                            | 2,25 % | 01.11.2019            | 1.978.774         | 0,08                      |
| 2.500.000          | Azure Nova International Finance Ltd*                            | 3,00%  | 21.03.2020            | 2.508.950         | 0,10                      |
| 10.000.000         | Banco Bradesco SA*                                               | 6,75 % | 29.09.2019            | 10.670.000        | 0,43                      |
| 10.000.000         | Banco BTG Pactual SA*                                            | 4,00 % | 16.01.2020            | 9.517.900         | 0,38                      |
| 8.522.000          | Banco Continental SA via Continental Senior Trustees Cayman Ltd† | 5,50 % | 18.11.2020            | 9.374.200         | 0,38                      |
| 7.000.000          | Banco Davivienda SA†                                             | 2,95 % | 29.01.2018            | 7.050.400         | 0,28                      |
| 5.800.000          | Banco de Credito del Peru†                                       | 2,25 % | 25.10.2019            | 5.822.910         | 0,23                      |
| 800.000            | Banco de Credito e Inversiones†                                  | 3,00%  | 13.09.2017            | 800.234           | 0,03                      |
| 7.500.000          | Bank Muscat SAOG*                                                | 2,50 % | 26.03.2018            | 7.490.025         | 0,30                      |
| 3.500.000          | Bank of Baroda*                                                  | 4,88 % | 23.07.2019            | 3.648.656         | 0,15                      |
| 12.000.000         | Bank of China Ltd*                                               | 1,95 % | 14.02.2020            | 11.996.388        | 0,48                      |
| 2.000.000          | Bank of China Ltd*                                               | 2,13 % | 30.06.2018            | 1.999.836         | 0,08                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 75,46% (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |                                                         |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                         |        |                       |                  |                           |
| 2.121.000                                                                     | Bank of East Asia Ltd*                                  | 6,13 % | 16.07.2020            | 2.314.876        | 0,09                      |
| 24.300.000                                                                    | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc* | 4,50 % | 11.11.2019            | 24.179.764       | 0,97                      |
| 2.000.000                                                                     | Baosteel Financing 2015 Pty Ltd*                        | 3,88 % | 28.01.2020            | 2.044.374        | 0,08                      |
| 1.300.000                                                                     | Bao-trans Enterprises Ltd*                              | 3,75 % | 12.12.2018            | 1.321.352        | 0,05                      |
| 5.000.000                                                                     | BBVA Bancomer SA†                                       | 7,25 % | 22.04.2020            | 5.493.750        | 0,22                      |
| 600.000                                                                       | Beijing Capital Polaris Investment Co Ltd*              | 2,88 % | 01.04.2018            | 600.773          | 0,03                      |
| 1.000.000                                                                     | Bestgain Real Estate Ltd*                               | 2,63 % | 13.03.2018            | 1.000.626        | 0,04                      |
| 2.679.000                                                                     | Bluestar Finance Holdings Ltd*                          | 3,13 % | 30.09.2019            | 2.689.011        | 0,11                      |
| 10.900.000                                                                    | Bluestar Finance Holdings Ltd*                          | 4,38 % | 29.12.2049            | 11.143.234       | 0,45                      |
| 62.137.864                                                                    | Brazil Loan Trust 1*                                    | 5,48 % | 24.07.2023            | 62.914.587       | 2,52                      |
| 400.000                                                                       | CBD Cayman Ltd*                                         | 4,00 % | 17.11.2020            | 413.063          | 0,02                      |
| 1.750.000                                                                     | Cemex Finance LLC*                                      | 9,38 % | 12.10.2022            | 1.863.750        | 0,08                      |
| 4.000.000                                                                     | Chang Development International Ltd*                    | 3,63 % | 20.01.2020            | 3.985.280        | 0,16                      |
| 500.000                                                                       | China Funding Investment 2014-2*                        | 2,83 % | 12.08.2017            | 499.955          | 0,02                      |
| 1.945.000                                                                     | China Great Wall International Holdings II Ltd*         | 2,50 % | 18.06.2018            | 1.946.914        | 0,08                      |
| 2.750.000                                                                     | China Great Wall International Holdings Ltd*            | 2,50 % | 17.09.2017            | 2.750.929        | 0,11                      |
| 700.000                                                                       | CICC Hong Kong Finance 2016 MTN Ltd*                    | 2,75 % | 18.05.2019            | 700.883          | 0,03                      |
| 16.500.000                                                                    | CITIC Ltd*                                              | 6,88 % | 21.01.2018            | 16.929.825       | 0,68                      |
| 500.000                                                                       | CITIC Securities Finance 2013 Co Ltd*                   | 2,50 % | 03.05.2018            | 500.464          | 0,02                      |
| 1.500.000                                                                     | CMBLEMTN 1 Ltd*                                         | 2,63 % | 29.11.2019            | 1.494.227        | 0,06                      |
| 33.000.000                                                                    | Columbus Cable Barbados Ltd*                            | 7,38 % | 30.03.2021            | 35.103.750       | 1,41                      |
| 20.800.000                                                                    | Comision Federal de Electricidad*                       | 4,88 % | 26.05.2021            | 22.178.000       | 0,89                      |
| 19.000.000                                                                    | Commercial Bank of Dubai PSC*                           | 3,38 % | 21.05.2018            | 19.189.639       | 0,77                      |
| 10.000.000                                                                    | Controladora Mabe SA de CV*                             | 7,88 % | 28.10.2019            | 10.980.000       | 0,44                      |
| 5.000.000                                                                     | Country Garden Holdings Co Ltd*                         | 7,50 % | 09.03.2020            | 5.253.755        | 0,21                      |
| 7.500.000                                                                     | Country Garden Holdings Co Ltd*                         | 7,88 % | 27.05.2019            | 7.805.501        | 0,31                      |
| 15.000.000                                                                    | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc*             | 7,70 % | 01.02.2018            | 15.321.120       | 0,61                      |
| 19.600.000                                                                    | DIB Sukuk Ltd*                                          | 2,92 % | 03.06.2020            | 19.619.933       | 0,79                      |
| 13.000.000                                                                    | DIB Sukuk Ltd*                                          | 3,60 % | 30.03.2021            | 13.198.627       | 0,53                      |
| 3.000.000                                                                     | Digicel Ltd†                                            | 6,00 % | 15.04.2021            | 2.887.500        | 0,12                      |
| 60.020                                                                        | Dolphin Energy Ltd*                                     | 5,89 % | 15.06.2019            | 61.753           | 0,00                      |
| 500.000                                                                       | Eastern Creation II Investment Holdings Ltd*            | 2,63 % | 20.11.2017            | 500.775          | 0,02                      |
| 5.000.000                                                                     | Ecopetrol SA*                                           | 7,63 % | 23.07.2019            | 5.537.500        | 0,22                      |
| 5.000.000                                                                     | Emirates NBD PJSC*                                      | 3,25 % | 19.11.2019            | 5.080.390        | 0,20                      |
| 7.425.000                                                                     | Empresa de Energia de Bogota SA ESP*                    | 6,13 % | 10.11.2021            | 7.673.738        | 0,31                      |
| 828.947                                                                       | EP PetroEcuador via Noble Sovereign Funding I Ltd†      | 6,92 % | 24.09.2019            | 831.020          | 0,03                      |
| 26.500.000                                                                    | Eskom Holdings SOC Ltd*                                 | 5,75 % | 26.01.2021            | 26.832.363       | 1,07                      |
| 1.000.000                                                                     | Express BVI 2015 Ltd*                                   | 3,00%  | 04.06.2018            | 1.003.302        | 0,04                      |
| 12.000.000                                                                    | Finansbank AS*                                          | 5,15 % | 01.11.2017            | 12.087.840       | 0,48                      |
| 16.000.000                                                                    | Finansbank AS*                                          | 6,25 % | 30.04.2019            | 16.703.744       | 0,67                      |
| 1.000.000                                                                     | First Gulf Bank PJSC*                                   | 3,25 % | 14.01.2019            | 1.014.816        | 0,04                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                              | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 75,46% (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |                                                    |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                    |        |                       |                  |                           |
| 11.875.000                                                                    | FirstRand Bank Ltd*                                | 4,25 % | 30.04.2020            | 12.174.167       | 0,49                      |
| 7.000.000                                                                     | Franshion Brilliant Ltd*                           | 5,75 % | 19.03.2019            | 7.331.954        | 0,29                      |
| 5.500.000                                                                     | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA*                    | 8,15 % | 11.04.2018            | 5.734.080        | 0,23                      |
| 4.460.000                                                                     | GeoPark Latin America Ltd Agencia en Chile*        | 7,50 % | 11.02.2020            | 4.538.050        | 0,18                      |
| 13.900.000                                                                    | Gerdau Holdings Inc*                               | 7,00 % | 20.01.2020            | 14.925.125       | 0,60                      |
| 1.776.000                                                                     | Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd*               | 4,88 % | 07.10.2020            | 1.789.320        | 0,07                      |
| 1.080.000                                                                     | GOME Electrical Appliances Holding Ltd*            | 5,00 % | 10.03.2020            | 1.085.294        | 0,04                      |
| 1.000.000                                                                     | Greenko Dutch BV*                                  | 8,00 % | 01.08.2019            | 1.043.050        | 0,04                      |
| 200.000                                                                       | Grupo Televisa SAB*                                | 6,00 % | 15.05.2018            | 207.009          | 0,01                      |
| 1.800.000                                                                     | GTL Trade Finance Inc†                             | 7,25 % | 20.10.2017            | 1.824.300        | 0,07                      |
| 1.709.000                                                                     | GTLK Europe DAC*                                   | 5,95 % | 19.07.2021            | 1.801.165        | 0,07                      |
| 5.350.000                                                                     | Gulf International Bank BSC*                       | 2,38 % | 11.12.2017            | 5.351.354        | 0,21                      |
| 6.000.000                                                                     | Gulf International Bank BSC*                       | 3,50 % | 25.03.2022            | 5.989.242        | 0,24                      |
| 1.000.000                                                                     | HDFC Bank Ltd*                                     | 3,00%  | 06.03.2018            | 1.005.706        | 0,04                      |
| 1.824.000                                                                     | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd* | 7,25 % | 21.06.2021            | 1.915.200        | 0,08                      |
| 2.000.000                                                                     | HKCG Finance Ltd*                                  | 6,25 % | 07.08.2018            | 2.088.628        | 0,08                      |
| 2.000.000                                                                     | HPHT Finance 15 Ltd†                               | 2,25 % | 17.03.2018            | 1.999.516        | 0,08                      |
| 6.000.000                                                                     | Huarong Finance 2017 Co Ltd*                       | 2,82 % | 27.04.2020            | 6.078.960        | 0,24                      |
| 11.115.000                                                                    | Huarong Finance 2017 Co Ltd*                       | 3,02 % | 27.04.2022            | 11.396.087       | 0,46                      |
| 11.000.000                                                                    | Huarong Finance 2017 Co Ltd*                       | 3,38 % | 24.01.2020            | 11.093.181       | 0,44                      |
| 5.000.000                                                                     | Huarong Finance Co Ltd*                            | 3,00%  | 17.07.2017            | 5.001.105        | 0,20                      |
| 8.150.000                                                                     | Huarong Finance Co Ltd*                            | 4,00 % | 17.07.2019            | 8.309.365        | 0,33                      |
| 625.000                                                                       | Huarong Finance II Co Ltd*                         | 2,88 % | 19.11.2018            | 627.107          | 0,03                      |
| 13.000.000                                                                    | Huarong Finance II Co Ltd*                         | 2,88 % | 22.11.2019            | 12.951.302       | 0,52                      |
| 2.575.000                                                                     | Huarong Finance II Co Ltd*                         | 3,50 % | 16.01.2018            | 2.591.900        | 0,10                      |
| 3.000.000                                                                     | ICBCIL Finance Co Ltd*                             | 2,38 % | 19.05.2019            | 2.984.100        | 0,12                      |
| 1.000.000                                                                     | ICBCIL Finance Co Ltd*                             | 2,63 % | 19.03.2018            | 1.004.322        | 0,04                      |
| 67.000.000                                                                    | ICBCIL Finance Co Ltd*                             | 3,00%  | 05.04.2020            | 67.416.204       | 2,70                      |
| 5.540.000                                                                     | ICICI Bank Ltd*                                    | 4,70 % | 21.02.2018            | 5.633.338        | 0,23                      |
| 6.000.000                                                                     | IDBI Bank Ltd*                                     | 3,75 % | 25.01.2019            | 6.025.686        | 0,24                      |
| 2.000.000                                                                     | IDBI Bank Ltd*                                     | 4,13 % | 23.04.2020            | 2.016.834        | 0,08                      |
| 10.000.000                                                                    | IDBI Bank Ltd*                                     | 4,25 % | 30.11.2020            | 10.097.140       | 0,40                      |
| 2.500.000                                                                     | Industrial & Commercial Bank of China Ltd*         | 2,00 % | 10.05.2019            | 2.483.270        | 0,10                      |
| 9.300.000                                                                     | Inversiones CMPC SA†                               | 4,75 % | 19.01.2018            | 9.387.600        | 0,38                      |
| 3.500.000                                                                     | Israel Electric Corp Ltd*                          | 5,63 % | 21.06.2018            | 3.617.250        | 0,15                      |
| 2.425.000                                                                     | Itau CorpBanca*                                    | 3,13 % | 15.01.2018            | 2.439.018        | 0,10                      |
| 12.800.000                                                                    | Itau CorpBanca*                                    | 3,88 % | 22.09.2019            | 13.211.216       | 0,53                      |
| 10.000.000                                                                    | Itau Unibanco Holding SA*                          | 2,85 % | 26.05.2018            | 10.050.000       | 0,40                      |
| 31.000.000                                                                    | JBS Investments GmbH*                              | 7,75 % | 28.10.2020            | 29.521.300       | 1,18                      |
| 2.252.000                                                                     | JBS USA LUX SA/JBS USA Finance Inc†                | 7,25 % | 01.06.2021            | 2.262.134        | 0,09                      |
| 28.500.000                                                                    | JSW Steel Ltd*                                     | 4,75 % | 12.11.2019            | 29.012.715       | 1,16                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 75,46% (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |                                                |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                |        |                       |                  |                           |
| 18.971.000                                                                    | KazMunayGas National Co JSC*                   | 3,88 % | 19.04.2022            | 18.825.720       | 0,75                      |
| 15.000.000                                                                    | KazMunayGas National Co JSC*                   | 6,38 % | 09.04.2021            | 16.329.375       | 0,65                      |
| 55.845.000                                                                    | KazMunayGas National Co JSC*                   | 7,00 % | 05.05.2020            | 60.809.844       | 2,43                      |
| 25.500.000                                                                    | KazMunayGas National Co JSC*                   | 9,13 % | 02.07.2018            | 27.021.840       | 1,08                      |
| 6.000.000                                                                     | KEB Hana Bank*                                 | 2,02 % | 05.04.2020            | 6.014.190        | 0,24                      |
| 4.000.000                                                                     | Kookmin Bank*                                  | 2,17 % | 09.06.2022            | 4.020.400        | 0,16                      |
| 17.000.000                                                                    | Longfor Properties Co Ltd*                     | 6,75 % | 29.01.2023            | 17.804.440       | 0,71                      |
| 7.000.000                                                                     | MAF Global Securities Ltd*                     | 7,13 % | 29.12.2049            | 7.334.558        | 0,29                      |
| 18.000.000                                                                    | Majapahit Holding BV*                          | 7,75 % | 20.01.2020            | 20.160.000       | 0,81                      |
| 15.800.000                                                                    | Majapahit Holding BV*                          | 8,00 % | 07.08.2019            | 17.598.040       | 0,70                      |
| 8.740.000                                                                     | Marfrig Holdings Europe BV*                    | 6,88 % | 24.06.2019            | 8.947.575        | 0,36                      |
| 1.000.000                                                                     | MCC Holding Hong Kong Corp Ltd*                | 2,95 % | 31.05.2020            | 1.005.340        | 0,04                      |
| 5.425.000                                                                     | Mestenio Ltd for Dominican Republic*           | 8,50 % | 02.01.2020            | 5.757.281        | 0,23                      |
| 5.000.000                                                                     | Mexichem SAB de CV†                            | 4,88 % | 19.09.2022            | 5.331.250        | 0,21                      |
| 20.500.000                                                                    | Millicom International Cellular SA*            | 6,63 % | 15.10.2021            | 21.396.875       | 0,86                      |
| 10.500.000                                                                    | Minera y Metalurgica del Boleo SA de CV*       | 2,88 % | 07.05.2019            | 10.605.462       | 0,43                      |
| 16.000.000                                                                    | Moon Wise Global Ltd*                          | 9,00 % | 29.12.2049            | 17.020.944       | 0,68                      |
| 12.000.000                                                                    | Myriad International Holdings BV*              | 6,38 % | 28.07.2017            | 12.024.912       | 0,48                      |
| 12.287.000                                                                    | NBK SPC Ltd*                                   | 2,75 % | 30.05.2022            | 12.161.845       | 0,49                      |
| 8.000.000                                                                     | Nord Gold SE†                                  | 6,38 % | 07.05.2018            | 8.233.112        | 0,33                      |
| 1.000.000                                                                     | Olam International Ltd*                        | 4,50 % | 05.02.2020            | 1.011.222        | 0,04                      |
| 4.000.000                                                                     | Olam International Ltd*                        | 5,75 % | 20.09.2017            | 4.022.728        | 0,16                      |
| 2.500.000                                                                     | ONGC Videsh Ltd*                               | 2,50 % | 07.05.2018            | 2.503.542        | 0,10                      |
| 40.000.000                                                                    | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd*              | 3,15 % | 11.03.2023            | 40.212.360       | 1,61                      |
| 4.000.000                                                                     | Petrobras Global Finance BV*                   | 4,15 % | 17.03.2020            | 4.050.280        | 0,16                      |
| 14.300.000                                                                    | Petrobras Global Finance BV*                   | 5,38 % | 27.01.2021            | 14.574.560       | 0,58                      |
| 15.000.000                                                                    | Petrobras Global Finance BV*                   | 6,13 % | 17.01.2022            | 15.525.000       | 0,62                      |
| 42.773.000                                                                    | Petrobras Global Finance BV*                   | 8,38 % | 23.05.2021            | 47.986.173       | 1,92                      |
| 56.092.000                                                                    | Petroleos Mexicanos†                           | 4,88 % | 11.03.2022            | 60.565.337       | 2,42                      |
| 6.000.000                                                                     | Petroleos Mexicanos†                           | 4,88 % | 24.01.2022            | 6.186.000        | 0,25                      |
| 15.000.000                                                                    | Petroleos Mexicanos†                           | 5,38 % | 13.03.2022            | 15.810.000       | 0,63                      |
| 1.000.000                                                                     | Poly Real Estate Finance Ltd*                  | 4,50 % | 06.08.2018            | 1.018.108        | 0,04                      |
| 1.000.000                                                                     | Poly Real Estate Finance Ltd*                  | 5,25 % | 25.04.2019            | 1.038.365        | 0,04                      |
| 5.000.000                                                                     | PTT Exploration & Production PCL*              | 4,88 % | 29.12.2049            | 5.130.135        | 0,21                      |
| 6.000.000                                                                     | QIB Sukuk Ltd*                                 | 3,25 % | 23.05.2022            | 5.823.534        | 0,23                      |
| 13.000.000                                                                    | QNB Finance Ltd*                               | 2,13 % | 14.02.2018            | 12.953.928       | 0,52                      |
| 16.000.000                                                                    | QNB Finance Ltd*                               | 2,57 % | 20.05.2018            | 15.989.328       | 0,64                      |
| 8.103.350                                                                     | Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co Ltd II†    | 5,30 % | 30.09.2020            | 8.425.863        | 0,34                      |
| 2.250.000                                                                     | Republic of Angola Via Northern Lights III BV† | 7,00 % | 17.08.2019            | 2.320.789        | 0,09                      |
| 1.000.000                                                                     | RH International Singapore Corp Pte Ltd*       | 3,50 % | 02.05.2019            | 1.016.471        | 0,04                      |
| 10.000.000                                                                    | RKI Overseas Finance 2016 A Ltd*               | 5,00 % | 09.08.2019            | 10.026.220       | 0,40                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 75,46% (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                        |        |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                        |        |                       |                      |                           |
| 2.000.000                                                                     | Shimao Property Holdings Ltd*                                          | 8,13 % | 22.01.2021            | 2.124.962            | 0,09                      |
| 8.000.000                                                                     | Shimao Property Holdings Ltd*                                          | 8,38 % | 10.02.2022            | 8.859.848            | 0,36                      |
| 1.356.000                                                                     | Shougang Corp*                                                         | 3,38 % | 09.12.2019            | 1.364.985            | 0,06                      |
| 2.100.000                                                                     | Siam Commercial Bank PCL*                                              | 3,38 % | 19.09.2017            | 2.105.465            | 0,08                      |
| 1.000.000                                                                     | Sino-Ocean Land Treasure Finance I Ltd*                                | 4,63 % | 30.07.2019            | 1.025.497            | 0,04                      |
| 5.000.000                                                                     | Sinopec Group Overseas Development 2014 Ltd*                           | 2,75 % | 10.04.2019            | 5.032.245            | 0,20                      |
| 5.000.000                                                                     | Sinopec Group Overseas Development 2015 Ltd*                           | 2,50 % | 28.04.2020            | 5.027.220            | 0,20                      |
| 15.000.000                                                                    | Sinopec Group Overseas Development 2016 Ltd*                           | 1,75 % | 29.09.2019            | 14.819.895           | 0,59                      |
| 10.000.000                                                                    | Sinopec Group Overseas Development 2016 Ltd*                           | 2,13 % | 03.05.2019            | 9.972.110            | 0,40                      |
| 4.000.000                                                                     | Sinopec Group Overseas Development 2017 Ltd*                           | 2,38 % | 12.04.2020            | 4.003.632            | 0,16                      |
| 500.000                                                                       | SK Telecom Co Ltd*                                                     | 2,13 % | 01.05.2018            | 500.270              | 0,02                      |
| 5.000.000                                                                     | SoQ Sukuk A QSC*                                                       | 2,10 % | 18.01.2018            | 4.992.820            | 0,20                      |
| 750.000                                                                       | State Bank of India†                                                   | 4,13 % | 01.08.2017            | 750.994              | 0,03                      |
| 17.100.000                                                                    | State Oil Co of the Azerbaijan Republic*                               | 4,75 % | 13.03.2023            | 16.484.896           | 0,66                      |
| 19.500.000                                                                    | Studio City Co Ltd*                                                    | 5,88 % | 30.11.2019            | 20.621.250           | 0,83                      |
| 6.000.000                                                                     | Suzano Trading Ltd†                                                    | 5,88 % | 23.01.2021            | 6.390.000            | 0,26                      |
| 20.992.000                                                                    | TC Ziraat Bankasi AS*                                                  | 4,25 % | 03.07.2019            | 21.191.970           | 0,85                      |
| 8.910.000                                                                     | TC Ziraat Bankasi AS*                                                  | 4,75 % | 29.04.2021            | 8.957.954            | 0,36                      |
| 8.183.000                                                                     | TC Ziraat Bankasi AS*                                                  | 5,13 % | 03.05.2022            | 8.229.897            | 0,33                      |
| 2.965.000                                                                     | Trade & Development Bank of Mongolia LLC*                              | 9,38 % | 19.05.2020            | 3.183.364            | 0,11                      |
| 11.520.000                                                                    | Transportadora de Gas Internacional SA ESP†                            | 5,70 % | 20.03.2022            | 11.871.360           | 0,48                      |
| 7.000.000                                                                     | Tupras Türkiye Petrol Rafinerileri AS*                                 | 4,13 % | 02.05.2018            | 7.073.423            | 0,28                      |
| 14.000.000                                                                    | Türkiye Garanti Bankasi AS†                                            | 4,75 % | 17.10.2019            | 14.353.836           | 0,58                      |
| 500.000                                                                       | Türkiye İş Bankasi*                                                    | 3,88 % | 07.11.2017            | 502.298              | 0,02                      |
| 3.000.000                                                                     | Türkiye Vakıflar Bankasi TAO*                                          | 3,75 % | 15.04.2018            | 3.004.743            | 0,12                      |
| 4.000.000                                                                     | United Overseas Bank Ltd*                                              | 2,88 % | 17.10.2022            | 4.019.440            | 0,16                      |
| 24.000.000                                                                    | Unity 1 Sukuk Ltd*                                                     | 3,86 % | 30.11.2021            | 24.450.336           | 0,98                      |
| 12.600.000                                                                    | Vale Overseas Ltd*                                                     | 4,63 % | 15.09.2020            | 13.065.444           | 0,52                      |
| 4.000.000                                                                     | Vale Overseas Ltd*                                                     | 5,63 % | 15.09.2019            | 4.230.000            | 0,17                      |
| 14.450.000                                                                    | Vale Overseas Ltd*                                                     | 5,88 % | 10.06.2021            | 15.548.200           | 0,62                      |
| 9.000.000                                                                     | Vedanta Resources Plc*                                                 | 6,00 % | 31.01.2019            | 9.303.750            | 0,37                      |
| 17.000.000                                                                    | Vedanta Resources Plc*                                                 | 8,25 % | 07.06.2021            | 18.577.090           | 0,74                      |
| 16.200.000                                                                    | VimpelCom Holdings BV*                                                 | 5,20 % | 13.02.2019            | 16.736.706           | 0,67                      |
| 5.000.000                                                                     | Wanda Properties Overseas Ltd*                                         | 4,88 % | 21.11.2018            | 5.002.430            | 0,20                      |
| 2.000.000                                                                     | Xi'an Municipal Infrastructure Construction Investment Group Corp Ltd* | 2,80 % | 13.09.2019            | 1.982.088            | 0,08                      |
| 5.000.000                                                                     | Yapi ve Kredi Bankasi AS*                                              | 5,25 % | 03.12.2018            | 5.106.565            | 0,20                      |
| 8.000.000                                                                     | Yapi ve Kredi Bankasi AS*                                              | 5,75 % | 24.02.2022            | 8.121.912            | 0,33                      |
| 15.000.000                                                                    | YPF SA*                                                                | 8,50 % | 23.03.2021            | 16.721.850           | 0,67                      |
| 8.000.000                                                                     | YPF SA*                                                                | 8,88 % | 19.12.2018            | 8.591.200            | 0,34                      |
| 30.000.000                                                                    | ZAR Sovereign Capital Fund Propriety Ltd*                              | 3,90 % | 24.06.2020            | 30.438.930           | 1,22                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |                                                                        |        |                       | <b>1.885.708.703</b> | <b>75,46</b>              |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                      | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 18,59 % (31. Dezember 2016: 23,74 %)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                           |         |                       |                  |                           |
| 10.445.000         | Argentine Republic Government International Bond           | 5,63 %  | 26.01.2022            | 10.721.792       | 0,43                      |
| 17.004.000         | Argentine Republic Government International Bond           | 6,88 %  | 22.04.2021            | 18.262.296       | 0,73                      |
| 27.000.000         | Brazilian Government International Bond                    | 4,88 %  | 22.01.2021            | 28.336.500       | 1,13                      |
| 15.500.000         | Croatia Government International Bond                      | 6,63 %  | 14.07.2020            | 17.113.720       | 0,69                      |
| 21.200.000         | Croatia Government International Bond                      | 6,75 %  | 05.11.2019            | 23.106.007       | 0,92                      |
| 11.405.000         | Egypt Government International Bond                        | 6,13 %  | 31.01.2022            | 11.671.638       | 0,47                      |
| 5.000.000          | Export Credit Bank of Turkey                               | 5,00 %  | 23.09.2021            | 5.095.415        | 0,20                      |
| 16.404.000         | Export Credit Bank of Turkey                               | 5,38 %  | 08.02.2021            | 16.934.013       | 0,68                      |
| 9.000.000          | Export Credit Bank of Turkey                               | 5,88 %  | 24.04.2019            | 9.359.577        | 0,37                      |
| 3.300.000          | Export-Import Bank of India                                | 4,00 %  | 07.08.2017            | 3.305.630        | 0,13                      |
| 9.239.000          | Export-Import Bank of Korea                                | 2,03 %  | 25.01.2022            | 9.291.006        | 0,37                      |
| 6.409.000          | Ghana Government International Bond                        | 9,25 %  | 15.09.2022            | 6.919.297        | 0,28                      |
| 16.650.000         | Hungary Government International Bond                      | 6,25 %  | 29.01.2020            | 18.238.410       | 0,73                      |
| 1.431.000          | Indonesia Government International Bond                    | 3,70 %  | 08.01.2022            | 1.470.307        | 0,06                      |
| 2.000.000          | Indonesia Government International Bond                    | 4,88 %  | 05.05.2021            | 2.151.604        | 0,09                      |
| 23.817.000         | Korea Expressway Corp                                      | 1,86 %  | 20.04.2020            | 23.848.945       | 0,95                      |
| 1.000.000          | Korea Land & Housing Corp                                  | 1,88 %  | 02.08.2017            | 999.901          | 0,04                      |
| 3.500.000          | Korea Western Power Co Ltd                                 | 2,88 %  | 10.10.2018            | 3.530.685        | 0,14                      |
| 17.329.000         | Kuwait International Government Bond                       | 2,75 %  | 20.03.2022            | 17.388.144       | 0,70                      |
| 1.500.000          | Mongolia Government International Bond                     | 4,13 %  | 05.01.2018            | 1.501.950        | 0,06                      |
| 8.215.000          | Mongolia Government International Bond                     | 10,88 % | 06.04.2021            | 9.408.763        | 0,38                      |
| 1.714.000          | Nacional Financiera SNC                                    | 3,38 %  | 05.11.2020            | 1.767.563        | 0,07                      |
| 10.050.000         | Namibia International Bonds                                | 5,50 %  | 03.11.2021            | 10.861.558       | 0,43                      |
| 5.000.000          | Nigeria Government International Bond                      | 6,75 %  | 28.01.2021            | 5.309.440        | 0,21                      |
| 8.005.000          | Oman Government International Bond                         | 3,63 %  | 15.06.2021            | 7.973.340        | 0,32                      |
| 17.503.000         | Oman Government International Bond                         | 3,88 %  | 08.03.2022            | 17.484.482       | 0,70                      |
| 3.468.000          | Provincia de Buenos Aires                                  | 5,75 %  | 15.06.2019            | 3.586.779        | 0,14                      |
| 2.763.000          | Provincia de Cordoba                                       | 7,13 %  | 10.06.2021            | 2.910.461        | 0,12                      |
| 31.691.000         | Qatar Government International Bond                        | 2,38 %  | 02.06.2021            | 30.944.709       | 1,24                      |
| 23.000.000         | Qatar Government International Bond                        | 5,25 %  | 20.01.2020            | 24.469.125       | 0,98                      |
| 6.200.000          | Republic of Armenia International Bond                     | 6,00 %  | 30.09.2020            | 6.502.796        | 0,26                      |
| 25.974.000         | Saudi Government International Bond                        | 2,38 %  | 26.10.2021            | 25.558.494       | 1,02                      |
| 4.000.000          | Serbia International Bond                                  | 4,88 %  | 25.02.2020            | 4.174.432        | 0,17                      |
| 5.000.000          | South Africa Government International Bond                 | 5,50 %  | 09.03.2020            | 5.308.450        | 0,21                      |
| 5.000.000          | South Africa Government International Bond                 | 6,88 %  | 27.05.2019            | 5.406.550        | 0,22                      |
| 9.291.000          | Sri Lanka Government International Bond                    | 5,75 %  | 18.01.2022            | 9.653.321        | 0,39                      |
| 8.479.000          | Sri Lanka Government International Bond                    | 6,00 %  | 14.01.2019            | 8.797.704        | 0,35                      |
| 9.000.000          | Sri Lanka Government International Bond                    | 6,25 %  | 27.07.2021            | 9.552.936        | 0,38                      |
| 9.000.000          | Turkey Government International Bond                       | 5,63 %  | 30.03.2021            | 9.560.034        | 0,38                      |
| 20.300.000         | Turkey Government International Bond                       | 7,00 %  | 11.03.2019            | 21.662.922       | 0,87                      |
| 7.500.000          | Turkey Government International Bond                       | 7,50 %  | 07.11.2019            | 8.223.562        | 0,33                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 18,59% (31. Dezember 2016: 23,74 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                      |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                          |        |                       |                      |                           |
| 4.000.000          | Ukraine Government International Bond                                   | 7,75 % | 01.09.2019            | 4.138.480            | 0,17                      |
| 2.000.000          | Ukraine Government International Bond                                   | 7,75 % | 01.09.2020            | 2.052.620            | 0,08                      |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt *</b>                                       |        |                       | <b>464.555.358</b>   | <b>18,59</b>              |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                                |        |                       | <b>2.362.599.982</b> | <b>94,55</b>              |

## Devisenterminkontrakte 1,95 % (31. Dezember 2016: 0,65%)

| Geforderter<br>Betrag           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| AUD 660.992                     | US\$ 501.386           | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 1         | 5.434                             | 0,00                      |
| AUD 664.635                     | US\$ 498.466           | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 11.342                            | 0,00                      |
| AUD 660.992                     | US\$ 501.255           | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 5.565                             | 0,00                      |
| AUD 664.635                     | US\$ 498.440           | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 11.369                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CAD</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| CAD 6.917                       | US\$ 5.139             | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 186                               | 0,00                      |
| CAD 6.917                       | US\$ 5.230             | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 99                                | 0,00                      |
| CAD 6.917                       | US\$ 5.228             | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada        | 1         | 101                               | 0,00                      |
| CAD 6.917                       | US\$ 5.140             | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 186                               | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| CHF 22.674.499                  | US\$ 23.377.941        | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 299.288                           | 0,01                      |
| CHF 22.930.105                  | US\$ 23.712.622        | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 277.486                           | 0,01                      |
| CHF 23.424.578                  | US\$ 24.145.672        | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 17        | 314.809                           | 0,01                      |
| CHF 22.998.358                  | US\$ 23.775.548        | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 4         | 285.967                           | 0,01                      |
| US\$ 2.385                      | CHF 2.277              | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 2                                 | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| CNY 34.229                      | US\$ 4.959             | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 89                                | 0,00                      |
| CNY 34.222                      | US\$ 4.991             | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 45                                | 0,00                      |
| CNY 34.222                      | US\$ 4.990             | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada        | 1         | 45                                | 0,00                      |
| CNY 34.598                      | US\$ 5.012             | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 2         | 91                                | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| € 579.521.419                   | US\$ 651.011.182       | 05.07.2017            | Citibank NA                 | 1         | 9.961.958                         | 0,40                      |
| € 604.332.968                   | US\$ 678.578.294       | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 1         | 11.777.097                        | 0,47                      |
| € 579.521.419                   | US\$ 651.354.838       | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 9.618.302                         | 0,39                      |
| € 604.332.968                   | US\$ 679.369.971       | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 10.985.421                        | 0,44                      |
| € 50.045.462                    | US\$ 56.144.747        | 05.07.2017            | Westpac Banking Corp        | 32        | 934.604                           | 0,04                      |
| € 4.948.120                     | US\$ 5.584.739         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 4         | 67.710                            | 0,00                      |
| US\$ 1.293.664                  | € 1.130.372            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 2         | 2.392                             | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| £ 50.262.795                    | US\$ 65.269.757        | 05.07.2017            | Citibank NA                 | 1         | 19.064                            | 0,00                      |
| £ 54.236.542                    | US\$ 69.192.378        | 02.08.2017            | Citibank NA                 | 1         | 1.326.383                         | 0,05                      |
| £ 50.262.795                    | US\$ 65.284.082        | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 4.739                             | 0,00                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 1,95 % (31. Dezember 2016: 0,65 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|--------------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP (Fortsetzung)</i>                                                          |                     |                  |                             |           |                                |                                      |
| £ 7.899.445                                                                                            | US\$ 10.081.258     | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 28        | 179.723                        | 0,01                                 |
| £ 54.684.532                                                                                           | US\$ 69.758.636     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 1.342.603                      | 0,05                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                      |
| ¥ 1                                                                                                    | US\$ 0              | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                                 |
| US\$ 72.809.650                                                                                        | ¥ 8.106.262.425     | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 664.203                        | 0,03                                 |
| US\$ 72.812.266                                                                                        | ¥ 8.106.262.424     | 05.07.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | 666.819                        | 0,03                                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                      |
| SGD 5.131.901                                                                                          | US\$ 3.697.948      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 29.329                         | 0,00                                 |
| SGD 5.402.346                                                                                          | US\$ 3.897.080      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 28.468                         | 0,00                                 |
| SGD 5.402.346                                                                                          | US\$ 3.896.681      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 28.867                         | 0,00                                 |
| SGD 5.729.865                                                                                          | US\$ 4.130.131      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 25        | 31.445                         | 0,00                                 |
| SGD 30.905                                                                                             | US\$ 22.340         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | 117                            | 0,00                                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>~</sup></b>                        |                     |                  |                             |           | <b>48.881.348</b>              | <b>1,95</b>                          |
|                                                                                                        |                     |                  |                             |           |                                | <b>Zeitwert % des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>2.411.481.330</b>           | <b>96,50</b>                         |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (1,16 %) (31. Dezember 2016: (1,19 %))

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 501.561                    | AUD 660.992         | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (5.453)                         | (0,00)               |
| US\$ 501.418                    | AUD 660.992         | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (5.597)                         | (0,00)               |
| US\$ 5.484                      | AUD 7.285           | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (104)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CAD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 5.227                      | CAD 6.917           | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (99)                            | (0,00)               |
| US\$ 5.225                      | CAD 6.917           | 05.07.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | (101)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| CHF 235.742                     | US\$ 246.846        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (207)                           | (0,00)               |
| US\$ 23.670.763                 | CHF 22.930.105      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (273.376)                       | (0,01)               |
| US\$ 23.909.390                 | CHF 23.168.972      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | (284.179)                       | (0,01)               |
| US\$ 57                         | CHF 55              | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 4.996                      | CNY 34.222          | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (52)                            | (0,00)               |
| US\$ 4.995                      | CNY 34.222          | 05.07.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | (52)                            | (0,00)               |
| US\$ 56                         | CNY 383             | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (1,16 %) (31. Dezember 2016: (1,19 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 677.578.123                                                       | € 604.332.968       | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (11.693.827)                    | (0,47)               |
| US\$ 678.363.756                                                       | € 604.332.968       | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (10.908.194)                    | (0,44)               |
| US\$ 88.223                                                            | € 77.495            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (303)                           | (0,00)               |
| US\$ 471.960                                                           | € 422.365           | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | (9.768)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 21.697                                                               | US\$ 28.226         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (15)                            | (0,00)               |
| £ 48.352                                                               | US\$ 62.845         | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (38)                            | (0,00)               |
| US\$ 69.129.897                                                        | £ 54.236.542        | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (1.320.621)                     | (0,05)               |
| US\$ 69.124.426                                                        | £ 54.236.844        | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | (1.326.485)                     | (0,05)               |
| US\$ 5                                                                 | £ 4                 | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 6.707.367.424                                                        | US\$ 60.421.834     | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (726.503)                       | (0,03)               |
| ¥ 8.106.262.425                                                        | US\$ 72.896.077     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (658.156)                       | (0,03)               |
| ¥ 8.106.262.424                                                        | US\$ 72.901.649     | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | (663.728)                       | (0,03)               |
| ¥ 9.505.157.424                                                        | US\$ 85.581.720     | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (986.158)                       | (0,04)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                        |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SGD 997                                                                | US\$ 727            | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (3)                             | (0,00)               |
| US\$ 3.894.776                                                         | SGD 5.402.346       | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (28.924)                        | (0,00)               |
| US\$ 3.894.256                                                         | SGD 5.402.346       | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (29.443)                        | (0,00)               |
| US\$ 41.876                                                            | SGD 58.070          | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (300)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten **</b> |                     |                  |                             |           | <b>(28.921.686)</b>             | <b>(1,16)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(28.921.686)</b>  | <b>(1,16)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>2.382.559.644</b> | <b>95,34</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>116.294.239</b>   | <b>4,66</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>2.498.853.883</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$                 | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 2.088.224.607        | 81,87                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 75.808.020           | 2,97                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 198.567.355          | 7,78                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 19.959.662           | 0,78                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>2.382.559.644</b> | <b>93,40</b>          |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                                     | Kosten US\$ |
|------------|---------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 67.000.000 | ICBCIL Finance Co Ltd, 3.00%, 05/04/2020                                  | 66.969.340  |
| 48.600.000 | 1MDB Energy Ltd, 5.99%, 11/05/2022                                        | 52.792.540  |
| 45.127.710 | Brazil Loan Trust 1, 5.48%, 24/07/2023                                    | 45.931.793  |
| 39.800.000 | Akbank TAS, 6.50%, 09/03/2018                                             | 41.006.150  |
| 32.000.000 | KazMunayGas National Co JSC, 7.00%, 05/05/2020                            | 35.256.850  |
| 28.000.000 | Columbus Cable Barbados Ltd, 7.38%, 30/03/2021                            | 29.938.650  |
| 25.000.000 | Petrobras Global Finance BV, 8.38%, 23/05/2021                            | 28.231.300  |
| 27.000.000 | ZAR Sovereign Capital Fund Propriety Ltd, 3.90%, 24/06/2020               | 27.397.285  |
| 24.000.000 | Unity 1 Sukuk Ltd, 3.86%, 30/11/2021                                      | 24.521.250  |
| 23.000.000 | Qatar Government International Bond, 5.25%, 20/01/2020                    | 24.497.703  |
| 23.817.000 | Korea Expressway Corp, 1.86%, 20/04/2020                                  | 23.818.000  |
| 22.000.000 | Petroleos Mexicanos, 4.88%, 11/03/2022                                    | 23.222.050  |
| 20.800.000 | Comision Federal de Electricidad, 4.88%, 26/05/2021                       | 22.131.200  |
| 19.300.000 | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc, 4.50%, 11/11/2019 | 19.259.100  |
| 18.457.000 | Studio City Co Ltd, 5.88%, 30/11/2019                                     | 19.184.915  |
| 18.971.000 | KazMunayGas National Co JSC, 3.88%, 19/04/2022                            | 18.907.068  |
| 17.000.000 | Vedanta Resources Plc, 8.25%, 07/06/2021                                  | 18.409.500  |
| 17.000.000 | Longfor Properties Co Ltd, 6.75%, 29/01/2023                              | 18.041.250  |
| 17.503.000 | Oman Government International Bond, 3.88%, 08/03/2022                     | 17.563.825  |
| 17.329.000 | Kuwait International Government Bond, 2.75%, 20/03/2022                   | 17.227.874  |
| 15.000.000 | YPF SA, 8.50%, 23/03/2021                                                 | 16.664.500  |
| 17.100.000 | State Oil Co of the Azerbaijan Republic, 4.75%, 13/03/2023                | 16.642.250  |
| 16.300.000 | Eskom Holdings SOC Ltd, 5.75%, 26/01/2021                                 | 16.486.450  |
| 16.000.000 | QNB Finance Ltd, 2.57%, 20/05/2018                                        | 16.012.000  |
| 16.000.000 | DIB Sukuk Ltd, 2.92%, 03/06/2020                                          | 15.984.550  |
| 15.000.000 | Petroleos Mexicanos, 5.38%, 13/03/2022                                    | 15.962.500  |
| 15.000.000 | Petrobras Global Finance BV, 6.13%, 17/01/2022                            | 15.217.588  |
| 15.000.000 | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd, 3.15%, 11/03/2023                       | 15.117.720  |
| 14.500.000 | JSW Steel Ltd, 4.75%, 12/11/2019                                          | 14.663.575  |
| 14.300.000 | Petrobras Global Finance BV, 5.38%, 27/01/2021                            | 14.640.750  |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Verkäufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                               | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|------------------------------------------------------------|--------------------|
| 15.600.000     | Slovenia Government International Bond, 4.13%, 18/02/2019  | 16.207.800         |
| 9.350.000      | Colombia Government International Bond, 11.75%, 25/02/2020 | 11.756.325         |
| 10.000.000     | Hungary Government International Bond, 6.25%, 29/01/2020   | 11.006.000         |
| 12.500.000     | Digicel Group Ltd, 8.25%, 30/09/2020                       | 10.936.616         |
| 9.740.000      | CNPC General Capital Ltd, 1.95%, 25/11/2017                | 9.762.917          |
| 8.400.000      | Petroleos Mexicanos, 5.75%, 01/03/2018                     | 8.664.600          |
| 7.500.000      | Petroleos Mexicanos, 8.00%, 03/05/2019                     | 8.278.125          |
| 8.000.000      | Qatar Government International Bond, 2.38%, 02/06/2021     | 7.946.970          |
| 5.500.000      | Banco de Credito del Peru, 5.38%, 16/09/2020               | 5.942.750          |
| 5.500.000      | Serbia International Bond, 5.88%, 03/12/2018               | 5.789.300          |
| 5.000.000      | Israel Electric Corp Ltd, 7.70%, 15/07/2018                | 5.275.000          |
| 4.800.000      | Russian Foreign Bond - Eurobond, 3.50%, 16/01/2019         | 4.946.400          |
| 4.760.000      | Development Bank of Mongolia LLC, 5.75%, 21/03/2017        | 4.777.850          |
| 6.000.000      | Noble Group Ltd, 3.63%, 20/03/2018                         | 4.295.500          |
| 3.600.000      | Ecuador Government International Bond, 10.50%, 24/03/2020  | 3.842.100          |
| 1.700.000      | Petroleos Mexicanos, 5.50%, 04/02/2019                     | 1.780.750          |
| 744.000        | GOME Electrical Appliances Holding Ltd, 5.00%, 10/03/2020  | 755.532            |
| 300.000        | Cosan Overseas Ltd, 8.25%, 29/11/2049                      | 302.550            |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 1,94%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.) Die Zugewinne aus der Allokation des Portfolios in Long-/Short-Aktien, Kredittitel und Merger Arbitrage/Event Driven Strategies wurden von den Verlusten aus der Allokation in Global Macro & Managed Futures übertroffen.

Die Aktienmärkte zogen angesichts von Erwartungen eines höheren Weltwirtschaftswachstums deutlich an. Die Schwellenländermärkte gaben die Richtung an, gefolgt von Asien, den USA und Europa. In den USA war Informationstechnologie der sich im S&P 500 Index am besten entwickelnde Sektor, wohingegen Energietitel nachgaben. Für Rentenmärkte flachte sich die Zinskurve der US-Staatsanleihen ab. Die Zinsen auf zehnjährige US-Treasuries gingen zurück, wohingegen die Zinsen auf zehnjährige Staatsanleihen in anderen großen Industrieländern höher waren. Zusammengefasst erlebte der US-Rentenmarkt einen Aufschwung. Der Hochzinsmarkt entwickelte sich besser als der Rentenmarkt insgesamt. Der US-Dollar gab über den Berichtszeitraum mehrheitlich nach, gleiches galt für die Rohstoffpreise.

Die Allokation in Long-/Short-Aktienstrategien leistete den größten Wertbeitrag für das Portfolio. Die Gewinne aus Long-Positionen waren höher als die Verluste aus Short-Positionen. Sowohl Long- als auch Short-Positionen erzielten ein positives Alpha (d. h. die Long-Positionen stiegen insgesamt mehr als der Aktienmarkt als solcher (wie laut S&P 500 Index referenziert), wohingegen die Short-Positionen während einer umfangreichen Marktrallye weniger stark als die Märkte angezogen hatten). Aus Sektorperspektive überwogen die Gewinne aus Informationstechnologie und Gesundheitswesen die Verluste aus Aktienindexabsicherungen und Energie.

Die Kreditallokation des Portfolios leistete den zweitgrößten Beitrag. Innerhalb dieser Kategorie war die Asset-Backed Securities Strategie für den Großteil der Gewinne verantwortlich, wobei der positive Performancespread alle Sektoren umfasste, angeführt von Collateralized Loan Obligations. Die Allokation in der Long-/Short-Strategie bei Unternehmensanleihen trug ebenso positiv zur Wertentwicklung bei. Die Gewinne aus den zinsvariablen Bankkrediten waren höher als die Verluste aus Aktien.

Die Allokation in Merger Arbitrage / Event Driven Strategies trug ebenso positiv zur Wertentwicklung bei. Die große Mehrheit der Gewinne kam aus einer Reihe von Transaktionen, die sich positiv entwickelten und/oder abgeschlossen wurden. Die größte Belastung kam aus einer Position in einer Akquisition, die scheiterte.

Die einzige Strategie, die für den Berichtszeitraum wertschmälernd wirkte, war die Allokation des Portfolios in Global Macro/Managed Futures. Die Mehrheit der Verluste dort kam aus der systematischen Währungshandelsstrategie, bei der eine Long-Positionierung des US-Dollars gegenüber dem Euro und Yen die Wertentwicklung belastete.

Angesichts der von der U.S. Federal Reserve angekündigten Pläne, die Zinsen weiter zu erhöhen und schrittweise ihre Bilanz zu reduzieren, gehen wir davon aus, dass die in den USA höhere Zinsen sehen werden. Wir haben daher eine substantielle Allokation in Kreditstrategien aufrechterhalten, die auf relative Hochzinstitel, zinsvariable Wertpapiere mit einer niedrigen Duration konzentriert sind, von der wir glauben, dass die sich in einer Umgebung steigender Zinsen gegenüber der Benchmark behaupten kann. Wir haben zudem die Allokation in Merger Arbitrage beibehalten, da wir davon ausgehen, dass attraktivere Spreads zu höheren Zinsen führen. Zudem glauben wir, dass diese anstehenden Entscheidungen der Zentralbank das Potenzial in sich tragen, die anormal niedrige Volatilität wieder zu erhöhen und Trends in Anlageklassen zu bilden, die historisch gesehen Global Macro & Managed Futures Strategien gestützt hat. Wir glauben, dass die aktuelle Dynamik einer niedrigen Korrelation zwischen Titeln sich insbesondere in Sektoren wie Gesundheitswesen, Energie und Finanztiteln fortsetzen wird. Wir haben daher eine beträchtliche Allokation in Long-/Short-Aktienstrategien aufrechterhalten, inklusive Unterberatern, die auf diese drei Sektoren konzentriert sind.

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 107.933.046                  | 124.712.052                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 27.297.520                   | 54.036.269                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 20.855.574                   | 21.626.402                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 69.834                       | 833.925                          |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 6.117.028                    | 9.284.534                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 700.016                      | 1.563.686                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>162.973.018</b>           | <b>212.056.868</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 30.530.641                   | 42.425.380                       |
| Kontenüberziehung                                                                                                   | 3    | 119.774                      | 203.342                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 293.112                      | 219.060                          |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 474.442                      | 710.106                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 3.815.764                    | 7.676.484                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 150.689                      | 217.615                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>35.384.422</b>            | <b>51.451.987</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>127.588.596</b>           | <b>160.604.881</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 1.353.353                                                   | 3.133.961                                                   |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 463.571                                                     | 2.103.809                                                   |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 63.793                                                      | 70.334                                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 6.460.414                                                   | 8.689.561                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 8.341.131                                                   | 13.997.665                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 1.166.922                                                   | 2.803.402                                                   |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 6.740                                                       | 511                                                         |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 240.771                                                     | 605.701                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 11.110                                                      | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 7.934                                                       | 178.721                                                     |
| Honorare                                                                                                                           |      | 50.580                                                      | 53.013                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 1.892                                                       | 1.858                                                       |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 287.039                                                     | 1.119.492                                                   |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | –                                                           | 9.715                                                       |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (8.957)                                                     | (84)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 128.910                                                     | 569.789                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (156.022)                                                   | (355.258)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 1.736.919                                                   | 4.986.860                                                   |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 2.828                                                       | 20.632                                                      |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 13.033                                                      | 25.025                                                      |
|                                                                                                                                    |      | 15.861                                                      | 45.657                                                      |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 49.477                                                      | 140.547                                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 6.538.874                                                   | 8.824.601                                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 160.604.881                                         | 455.222.519                                         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 6.538.874                                           | 8.824.601                                           |
| Zeichnungen                                                                                                             | 21.936.248                                          | 9.958.082                                           |
| Rücknahmen                                                                                                              | (61.491.407)                                        | (88.203.514)                                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 127.588.596                                         | 385.801.688                                         |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile                                | Wertpapierbezeichnung                               | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 41,34 % (31. Dezember 2016: 37,30%)</b> |                                                     |                  |                           |
| <b>Euro</b>                                       |                                                     |                  |                           |
| 1.475                                             | Amundi SA*                                          | 106.574          | 0,08                      |
| 9.091                                             | Brenntag AG*                                        | 525.488          | 0,41                      |
| 3.759                                             | Gerresheimer AG*                                    | 301.957          | 0,24                      |
| 2.585                                             | HeidelbergCement AG*                                | 249.575          | 0,20                      |
| 498                                               | Intertrust NV*                                      | 10.085           | 0,01                      |
| 3.657                                             | Societe Generale SA*                                | 196.495          | 0,15                      |
| 19.455                                            | Ste Industrielle d'Aviation Latecoere SA*           | 92.530           | 0,07                      |
| 11.465                                            | Stroer SE & Co KGaA*                                | 685.727          | 0,54                      |
|                                                   | <b>Euro insgesamt</b>                               | <b>2.168.431</b> | <b>1,70</b>               |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                            |                                                     |                  |                           |
| 48.476                                            | AIA Group Ltd*                                      | 354.266          | 0,28                      |
| 19.951                                            | Shanghai Pharmaceuticals Holding Co Ltd - H Shares* | 59.420           | 0,04                      |
| 11.201                                            | Sinopharm Group Co Ltd - H Shares*                  | 50.650           | 0,04                      |
| 6.698                                             | Tencent Holdings Ltd*                               | 239.556          | 0,19                      |
|                                                   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                    | <b>703.892</b>   | <b>0,55</b>               |
| <b>Mexikanischer Peso</b>                         |                                                     |                  |                           |
| 30.570                                            | Wal-Mart de Mexico SAB de CV*                       | 71.072           | 0,06                      |
|                                                   | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                 | <b>71.072</b>    | <b>0,06</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>                           |                                                     |                  |                           |
| 4.172                                             | Admiral Group Plc*                                  | 108.547          | 0,08                      |
| 785                                               | ASOS Plc*                                           | 58.621           | 0,05                      |
| 58.613                                            | Barclays Plc*                                       | 154.365          | 0,12                      |
| 1.719                                             | Burberry Group Plc*                                 | 37.088           | 0,03                      |
| 3.822                                             | Croda International Plc*                            | 192.874          | 0,15                      |
| 7.597                                             | Hikma Pharmaceuticals Plc*                          | 145.061          | 0,11                      |
| 155.978                                           | ITV Plc*                                            | 367.530          | 0,29                      |
| 10.510                                            | Pets at Home Group Plc*                             | 21.993           | 0,02                      |
| 28.318                                            | RSA Insurance Group Plc*                            | 226.404          | 0,18                      |
| 3.582                                             | Smith & Nephew Plc*                                 | 61.650           | 0,05                      |
| 3.904                                             | Smiths Group Plc*                                   | 80.986           | 0,06                      |
| 167.393                                           | Sports Direct International Plc*                    | 633.171          | 0,50                      |
|                                                   | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                   | <b>2.088.290</b> | <b>1,64</b>               |
| <b>Schwedische Krone</b>                          |                                                     |                  |                           |
| 8.385                                             | Hennes & Mauritz AB Class B*                        | 208.667          | 0,16                      |
|                                                   | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>                  | <b>208.667</b>   | <b>0,16</b>               |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                  | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 41,34 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |                                        |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                 |                                        |                  |                           |
| 336                                                              | 8Point3 Energy Partners LP Class A*    | 5.084            | 0,00                      |
| 716                                                              | ACADIA Pharmaceuticals Inc*            | 19.969           | 0,02                      |
| 645                                                              | Accenture Plc Class A*                 | 79.774           | 0,06                      |
| 1.045                                                            | Activision Blizzard Inc*               | 60.161           | 0,05                      |
| 2.405                                                            | Aetna Inc*                             | 365.151          | 0,29                      |
| 2.450                                                            | Air Products & Chemicals Inc*          | 350.497          | 0,27                      |
| 4.425                                                            | Akorn Inc*                             | 148.414          | 0,12                      |
| 650                                                              | Albany Molecular Research Inc*         | 14.105           | 0,01                      |
| 10.919                                                           | Alere Inc*                             | 548.025          | 0,43                      |
| 2.847                                                            | Alibaba Group Holding Ltd ADR*         | 401.142          | 0,31                      |
| 1.438                                                            | Align Technology Inc*                  | 215.873          | 0,17                      |
| 2.166                                                            | Allergan Plc*                          | 526.533          | 0,41                      |
| 893                                                              | ALLETE Inc*                            | 64.010           | 0,05                      |
| 7.233                                                            | Allied World Assurance Co Holdings AG* | 382.626          | 0,30                      |
| 575                                                              | Alphabet Inc Class A*                  | 534.566          | 0,42                      |
| 775                                                              | Altria Group Inc*                      | 57.714           | 0,05                      |
| 81                                                               | Amazon.com Inc*                        | 78.408           | 0,06                      |
| 4.006                                                            | Ambac Financial Group Inc*             | 69.504           | 0,05                      |
| 4.135                                                            | American International Group Inc*      | 258.520          | 0,20                      |
| 3.244                                                            | American Water Works Co Inc*           | 252.870          | 0,20                      |
| 1.625                                                            | Analog Devices Inc*                    | 126.425          | 0,10                      |
| 6.952                                                            | Antero Midstream GP LP*                | 152.805          | 0,12                      |
| 7.227                                                            | Antero Midstream Partners LP*          | 239.792          | 0,19                      |
| 615                                                              | Anthem Inc*                            | 115.700          | 0,09                      |
| 2.178                                                            | Apple Inc*                             | 313.676          | 0,25                      |
| 3.336                                                            | Aqua America Inc*                      | 111.089          | 0,09                      |
| 76.987                                                           | Aretex Group Inc Class A*              | 0                | 0,00                      |
| 2.525                                                            | Athene Holding Ltd Class A*            | 125.265          | 0,10                      |
| 7.025                                                            | Atlantica Yield Plc*                   | 150.054          | 0,12                      |
| 6.419                                                            | Atmos Energy Corp*                     | 532.456          | 0,42                      |
| 1.165                                                            | AutoZone Inc*                          | 664.586          | 0,52                      |
| 7.100                                                            | Aviragen Therapeutics Inc*             | 4.753            | 0,00                      |
| 1.620                                                            | Avista Corp*                           | 68.785           | 0,05                      |
| 606                                                              | Baidu Inc ADR*                         | 108.389          | 0,09                      |
| 3.227                                                            | Ball Corp*                             | 136.212          | 0,11                      |
| 20.615                                                           | Bank of America Corp*                  | 500.120          | 0,39                      |
| 2.725                                                            | Bio-Rad Laboratories Inc Class A*      | 616.695          | 0,48                      |
| 1.131                                                            | Black Hills Corp*                      | 76.309           | 0,06                      |
| 13.838                                                           | Boardwalk Pipeline Partners LP*        | 249.222          | 0,20                      |
| 700                                                              | Bristol-Myers Squibb Co*               | 39.004           | 0,03                      |
| 1.499                                                            | Broadcom Ltd*                          | 349.342          | 0,27                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 41,34 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                  |                           |
| 13.303                | Brocade Communications Systems Inc*                              | 167.751          | 0,13                      |
| 18.488                | Brookdale Senior Living Inc*                                     | 271.958          | 0,21                      |
| 7.939                 | C&J Energy Services Inc*                                         | 272.070          | 0,21                      |
| 4.865                 | Cabela's Inc*                                                    | 289.078          | 0,23                      |
| 13.855                | Calumet Specialty Products Partners LP*                          | 58.884           | 0,05                      |
| 2.250                 | CardConnect Corp*                                                | 33.862           | 0,03                      |
| 1.460                 | CBS Corp Class B*                                                | 93.119           | 0,07                      |
| 680                   | Celgene Corp*                                                    | 88.312           | 0,07                      |
| 312                   | Charter Communications Inc Class A*                              | 105.097          | 0,08                      |
| 1.900                 | Chelsea Therapeutics Inc CVRØ                                    | 0                | 0,00                      |
| 5.735                 | Cheniere Energy Inc*                                             | 279.352          | 0,22                      |
| 1.175                 | Chubb Ltd*                                                       | 170.821          | 0,13                      |
| 2.626                 | Cisco Systems Inc*                                               | 82.194           | 0,06                      |
| 925                   | CMS Energy Corp*                                                 | 42.781           | 0,03                      |
| 4.187                 | Coach Inc*                                                       | 198.213          | 0,16                      |
| 2.130                 | Comcast Corp Class A*                                            | 82.900           | 0,07                      |
| 2.225                 | Comerica Inc*                                                    | 162.959          | 0,13                      |
| 5.771                 | Community Health Systems Inc (Rights, 31/12/2049)*               | 113              | 0,00                      |
| 2.763                 | Compania Brasileira de Distribuicao ADR*                         | 54.017           | 0,04                      |
| 18.440                | Constellium NV Class A*                                          | 127.236          | 0,10                      |
| 5.293                 | Cott Corp*                                                       | 76.431           | 0,06                      |
| 1.700                 | CR Bard Inc*                                                     | 537.387          | 0,42                      |
| 1.610                 | CSX Corp*                                                        | 87.842           | 0,07                      |
| 4.500                 | CU Bancorp*                                                      | 162.675          | 0,13                      |
| 7.625                 | Danaher Corp*                                                    | 643.474          | 0,50                      |
| 5.455                 | Delphi Automotive Plc*                                           | 478.131          | 0,37                      |
| 2.685                 | Depomed Inc*                                                     | 28.837           | 0,02                      |
| 700                   | Digi International Inc*                                          | 7.105            | 0,01                      |
| 1.875                 | DigitalGlobe Inc*                                                | 62.437           | 0,05                      |
| 4.039                 | DISH Network Corp Class A*                                       | 253.488          | 0,20                      |
| 6.245                 | Dollar Tree Inc*                                                 | 436.650          | 0,34                      |
| 9.692                 | Dominion Diamond Corp*                                           | 121.731          | 0,10                      |
| 9.050                 | Dover Corp*                                                      | 725.991          | 0,57                      |
| 5.334                 | Dow Chemical Co*                                                 | 336.415          | 0,26                      |
| 2.016                 | Dr Reddy's Laboratories Ltd ADR*                                 | 84.954           | 0,07                      |
| 6.960                 | Dun & Bradstreet Corp*                                           | 752.724          | 0,59                      |
| 13.700                | Dyax Corp CVRØ                                                   | 17.125           | 0,01                      |
| 3.404                 | eBay Inc*                                                        | 118.868          | 0,09                      |
| 5.760                 | Edgewell Personal Care Co*                                       | 437.875          | 0,34                      |
| 1.611                 | Electrum Special Acquisition Corp*                               | 16.255           | 0,01                      |
| 5.825                 | Enable Midstream Partners LP*                                    | 92.850           | 0,07                      |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile                                               | Wertpapierbezeichnung                       | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 41,34 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |                                             |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                             |                  |                           |
| 7.028                                                            | Energy Transfer Equity LP*                  | 126.223          | 0,10                      |
| 11.053                                                           | Energy Transfer Partners LP*                | 225.371          | 0,18                      |
| 2.597                                                            | EnLink Midstream Partners LP*               | 44.045           | 0,03                      |
| 5.810                                                            | EnPro Industries Inc*                       | 414.660          | 0,33                      |
| 8.563                                                            | Enterprise Products Partners LP*            | 231.886          | 0,18                      |
| 775                                                              | EOG Resources Inc*                          | 70.153           | 0,06                      |
| 41                                                               | EQT Midstream Partners LP*                  | 3.060            | 0,00                      |
| 1.381                                                            | Expedia Inc*                                | 205.700          | 0,16                      |
| 3.150                                                            | Facebook Inc Class A*                       | 475.587          | 0,37                      |
| 17.457                                                           | Fairmount Santrol Holdings Inc*             | 68.082           | 0,05                      |
| 6.475                                                            | Federal National Mortgage Association**     | 37.296           | 0,03                      |
| 2.728                                                            | FedEx Corp*                                 | 592.876          | 0,46                      |
| 553                                                              | Fidelity & Guaranty Life*                   | 17.171           | 0,01                      |
| 1.420                                                            | Fidelity National Information Services Inc* | 121.268          | 0,10                      |
| 10.860                                                           | FLIR Systems Inc*                           | 376.408          | 0,30                      |
| 6.725                                                            | Forestar Group Inc*                         | 115.334          | 0,09                      |
| 7.125                                                            | Forterra Inc*                               | 58.639           | 0,05                      |
| 2.300                                                            | Fortress Investment Group LLC Class A*      | 18.377           | 0,01                      |
| 3.015                                                            | General Communication Inc Class A*          | 110.470          | 0,09                      |
| 463                                                              | General Dynamics Corp*                      | 91.720           | 0,07                      |
| 879                                                              | General Electric Co*                        | 23.742           | 0,02                      |
| 1.125                                                            | Genworth Financial Inc Class A*             | 4.241            | 0,00                      |
| 610                                                              | Gigamon Inc*                                | 24.003           | 0,02                      |
| 150                                                              | Global Sources Ltd*                         | 3.000            | 0,00                      |
| 4.932                                                            | Golar LNG Ltd*                              | 109.737          | 0,09                      |
| 650                                                              | Goldman Sachs Group Inc*                    | 144.235          | 0,11                      |
| 19.841                                                           | Gray Television Inc*                        | 271.822          | 0,21                      |
| 6.885                                                            | Great Plains Energy Inc*                    | 201.593          | 0,16                      |
| 350                                                              | Grifols SA ADR*                             | 7.395            | 0,01                      |
| 47.520                                                           | Gulf Coast Ultra Deep Royalty Trust**       | 3.089            | 0,00                      |
| 7.986                                                            | Halcon Resources Corp*                      | 36.256           | 0,03                      |
| 3.677                                                            | Hewlett Packard Enterprise Co*              | 61.001           | 0,05                      |
| 5.825                                                            | Hilton Worldwide Holdings Inc*              | 360.276          | 0,28                      |
| 1.197                                                            | ILG Inc*                                    | 32.906           | 0,03                      |
| 1.130                                                            | Illumina Inc*                               | 196.078          | 0,15                      |
| 7.275                                                            | Intercontinental Exchange Inc*              | 479.568          | 0,38                      |
| 3.324                                                            | InterOil Corp Escrow†                       | 13.894           | 0,01                      |
| 328                                                              | Intrawest Resorts Holdings Inc*             | 7.787            | 0,01                      |
| 206                                                              | Intuitive Surgical Inc*                     | 192.686          | 0,15                      |
| 19.529                                                           | Ironwood Pharmaceuticals Inc Class A*       | 368.708          | 0,29                      |
| 16.975                                                           | Johnson Controls International Plc*         | 736.036          | 0,58                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                   | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 41,34 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |                                         |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                         |                  |                           |
| 1.650                                                            | JPMorgan Chase & Co*                    | 150.810          | 0,12                      |
| 16.544                                                           | Kate Spade & Co*                        | 305.899          | 0,24                      |
| 700                                                              | KCG Holdings Inc Class A*               | 13.958           | 0,01                      |
| 18.905                                                           | KeyCorp*                                | 354.280          | 0,28                      |
| 14.278                                                           | Kinder Morgan Inc*                      | 273.566          | 0,21                      |
| 700                                                              | Kindred Healthcare Inc*                 | 8.155            | 0,01                      |
| 3.285                                                            | Kraft Heinz Co*                         | 281.327          | 0,22                      |
| 6.075                                                            | Lattice Semiconductor Corp*             | 40.459           | 0,03                      |
| 4.500                                                            | Level 3 Communications Inc*             | 266.850          | 0,21                      |
| 2.915                                                            | Liberty Global Plc Class C*             | 90.890           | 0,07                      |
| 425                                                              | Liberty Global Plc LiLAC Class C*       | 9.099            | 0,01                      |
| 872                                                              | Liberty Media Corp-Liberty SiriusXM*    | 36.607           | 0,03                      |
| 8.951                                                            | Loral Space & Communications Inc*       | 371.914          | 0,29                      |
| 6.449                                                            | Macquarie Infrastructure Corp*          | 505.602          | 0,40                      |
| 2.495                                                            | Magnit PJSC GDR*                        | 84.830           | 0,07                      |
| 1.970                                                            | Mail.Ru Group Ltd GDR*                  | 51.909           | 0,04                      |
| 2.052                                                            | Masimo Corp*                            | 187.101          | 0,15                      |
| 8.872                                                            | Matlin & Partners Acquisition Corp*     | 88.986           | 0,07                      |
| 25.735                                                           | Media General Inc CVRØ                  | 44.007           | 0,03                      |
| 750                                                              | MercadoLibre Inc*                       | 188.160          | 0,15                      |
| 2.962                                                            | Michael Kors Holdings Ltd*              | 107.372          | 0,08                      |
| 4.775                                                            | Microchip Technology Inc*               | 368.534          | 0,29                      |
| 29.184                                                           | Midstates Petroleum Co Inc*             | 369.761          | 0,29                      |
| 11.022                                                           | Mobileye NV*                            | 692.182          | 0,54                      |
| 1.535                                                            | Mohawk Industries Inc*                  | 370.994          | 0,29                      |
| 5.385                                                            | Mondelez International Inc Class A*     | 232.578          | 0,18                      |
| 4.400                                                            | MoneyGram International Inc*            | 75.900           | 0,06                      |
| 2.494                                                            | Monsanto Co*                            | 295.190          | 0,23                      |
| 4.003                                                            | MPLX LP*                                | 133.700          | 0,10                      |
| 2.617                                                            | National Energy Services Reunited Corp* | 24.914           | 0,02                      |
| 6.167                                                            | Neurocrine Biosciences Inc*             | 283.682          | 0,22                      |
| 5.950                                                            | NeuStar Inc Class A*                    | 198.432          | 0,16                      |
| 4.107                                                            | Nevro Corp*                             | 305.684          | 0,24                      |
| 1.253                                                            | New Media Investment Group Inc*         | 16.890           | 0,01                      |
| 5.636                                                            | Nexstar Media Group Inc Class A*        | 337.033          | 0,26                      |
| 3.795                                                            | NextEra Energy Inc*                     | 531.793          | 0,42                      |
| 3.487                                                            | NextEra Energy Partners LP*             | 128.984          | 0,10                      |
| 13.560                                                           | NGL Energy Partners LP*                 | 189.840          | 0,15                      |
| 3.625                                                            | NIKE Inc Class B*                       | 213.875          | 0,17                      |
| 1.114                                                            | Noble Midstream Partners LP*            | 50.576           | 0,04                      |
| 5.846                                                            | Nomad Foods Ltd*                        | 82.487           | 0,06                      |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile                                               | Wertpapierbezeichnung                  | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 41,34 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |                                        |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                        |                  |                           |
| 700                                                              | Nord Anglia Education Inc*             | 22.799           | 0,02                      |
| 5.080                                                            | Norfolk Southern Corp*                 | 618.236          | 0,48                      |
| 280                                                              | Novadaq Technologies Inc*              | 3.282            | 0,00                      |
| 2.289                                                            | Novelion Therapeutics Inc*             | 21.127           | 0,02                      |
| 364                                                              | NuStar GP Holdings LLC*                | 8.900            | 0,01                      |
| 2.471                                                            | Nutraceutical International Corp*      | 102.917          | 0,08                      |
| 7.375                                                            | NXP Semiconductors NV*                 | 807.194          | 0,63                      |
| 38.545                                                           | Ocwen Financial Corp*                  | 103.686          | 0,08                      |
| 1.575                                                            | OneBeacon Insurance Group Ltd Class A* | 28.712           | 0,02                      |
| 2.402                                                            | ONEOK Partners LP*                     | 122.670          | 0,10                      |
| 5.500                                                            | Pacific Continental Corp*              | 140.525          | 0,11                      |
| 1.947                                                            | Pandora Media Inc*                     | 17.367           | 0,01                      |
| 1.700                                                            | Panera Bread Co Class A*               | 534.888          | 0,42                      |
| 1.850                                                            | PAREXEL International Corp*            | 160.783          | 0,13                      |
| 5.325                                                            | Patheon NV*                            | 185.736          | 0,15                      |
| 4.980                                                            | Pattern Energy Group Inc Class A*      | 118.723          | 0,09                      |
| 3.403                                                            | PayPal Holdings Inc*                   | 182.639          | 0,14                      |
| 526                                                              | PepsiCo Inc*                           | 60.748           | 0,05                      |
| 2.399                                                            | PG&E Corp*                             | 159.222          | 0,13                      |
| 650                                                              | PHH Corp*                              | 8.950            | 0,01                      |
| 10.042                                                           | Pinnacle Entertainment Inc*            | 198.430          | 0,16                      |
| 528                                                              | Pinnacle Foods Inc*                    | 31.363           | 0,02                      |
| 320                                                              | Pioneer Natural Resources Co*          | 51.066           | 0,04                      |
| 6.607                                                            | Plains All American Pipeline LP*       | 173.566          | 0,14                      |
| 38.767                                                           | Playa Hotels & Resorts NV*             | 463.266          | 0,36                      |
| 4.519                                                            | Portola Pharmaceuticals Inc*           | 253.832          | 0,20                      |
| 3.150                                                            | PPG Industries Inc*                    | 346.374          | 0,27                      |
| 111                                                              | Priceline Group Inc*                   | 207.628          | 0,16                      |
| 5.190                                                            | PTC Inc*                               | 286.073          | 0,22                      |
| 4.905                                                            | PVH Corp*                              | 561.622          | 0,44                      |
| 507                                                              | Rayonier Advanced Materials Inc*       | 7.970            | 0,01                      |
| 625                                                              | Raytheon Co*                           | 100.925          | 0,08                      |
| 2.400                                                            | Reynolds American Inc*                 | 156.096          | 0,12                      |
| 8.100                                                            | Rice Energy Inc*                       | 215.703          | 0,17                      |
| 2.542                                                            | Rice Midstream Partners LP*            | 50.687           | 0,04                      |
| 30.502                                                           | Rite Aid Corp*                         | 89.981           | 0,07                      |
| 16.000                                                           | Safeway Casa Ley CVRØ                  | 4.000            | 0,00                      |
| 16.000                                                           | Safeway PDC LLC CVRØ                   | 0                | 0,00                      |
| 790                                                              | Salesforce.com Inc*                    | 68.414           | 0,05                      |
| 206                                                              | Samsung Electronics Co Ltd GDR*        | 213.210          | 0,17                      |
| 1.485                                                            | SciClone Pharmaceuticals Inc*          | 16.335           | 0,01                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                     | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 41,34 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |                                           |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                           |                  |                           |
| 5                                                                | SemGroup Corp Class A*                    | 135              | 0,00                      |
| 1.629                                                            | Sempra Energy*                            | 183.670          | 0,14                      |
| 7.799                                                            | Shell Midstream Partners LP*              | 236.310          | 0,19                      |
| 6.217                                                            | Sinclair Broadcast Group Inc Class A*     | 204.539          | 0,16                      |
| 12.429                                                           | Sirius XM Holdings Inc*                   | 67.987           | 0,05                      |
| 1.973                                                            | SM Energy Co*                             | 32.614           | 0,03                      |
| 8.223                                                            | Smith & Nephew Plc ADR*                   | 286.572          | 0,22                      |
| 1                                                                | Snyder's-Lance Inc*                       | 35               | 0,00                      |
| 3.650                                                            | Spectranetics Corp*                       | 140.160          | 0,11                      |
| 780                                                              | Stonegate Bank*                           | 36.020           | 0,03                      |
| 350                                                              | Straight Path Communications Inc Class B* | 62.877           | 0,05                      |
| 8.406                                                            | Summit Midstream Partners LP*             | 190.396          | 0,15                      |
| 835                                                              | SVB Financial Group*                      | 146.785          | 0,12                      |
| 4.177                                                            | Symantec Corp*                            | 118.000          | 0,09                      |
| 23.822                                                           | Syncora Holdings Ltd**                    | 52.408           | 0,04                      |
| 1.700                                                            | Syneron Medical Ltd*                      | 18.615           | 0,01                      |
| 4.173                                                            | Targa Resources Corp*                     | 188.620          | 0,15                      |
| 568                                                              | TEGNA Inc*                                | 8.185            | 0,01                      |
| 31.213                                                           | TerraForm Global Inc Class A*             | 157.626          | 0,12                      |
| 1.100                                                            | Teva Pharmaceutical Industries Ltd ADR*   | 36.542           | 0,03                      |
| 4.735                                                            | Tiffany & Co*                             | 444.474          | 0,35                      |
| 1.362                                                            | Time Inc*                                 | 19.545           | 0,02                      |
| 7.346                                                            | Time Warner Inc*                          | 737.612          | 0,58                      |
| 1.675                                                            | T-Mobile US Inc*                          | 101.538          | 0,08                      |
| 1.250                                                            | Tobira Therapeutics Inc†                  | 17.175           | 0,01                      |
| 11.925                                                           | Total System Services Inc*                | 694.631          | 0,54                      |
| 3.987                                                            | TransCanada Corp*                         | 190.060          | 0,15                      |
| 204                                                              | TreeHouse Foods Inc*                      | 16.665           | 0,01                      |
| 2.500                                                            | Tribune Media Co Class A*                 | 101.925          | 0,08                      |
| 3.131                                                            | Tropicana Entertainment Inc**             | 133.381          | 0,10                      |
| 4.611                                                            | US Silica Holdings Inc*                   | 163.644          | 0,13                      |
| 4.207                                                            | USA Compression Partners LP*              | 68.827           | 0,05                      |
| 1.455                                                            | Vail Resorts Inc*                         | 295.118          | 0,23                      |
| 1.946                                                            | Valero Energy Partners LP*                | 88.815           | 0,07                      |
| 5.344                                                            | VCA Inc*                                  | 493.305          | 0,39                      |
| 1.129                                                            | Visa Inc Class A*                         | 105.878          | 0,08                      |
| 3.200                                                            | VWR Corp*                                 | 105.632          | 0,08                      |
| 1.545                                                            | Wal-Mart Stores Inc*                      | 116.926          | 0,09                      |
| 4.775                                                            | West Corp*                                | 111.353          | 0,09                      |
| 4.009                                                            | Westar Energy Inc Class A*                | 212.557          | 0,17                      |
| 1.164                                                            | Western Digital Corp*                     | 103.130          | 0,08                      |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                                      | Wertpapierbezeichnung                        |            | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 41,34 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b>        |                                              |            |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                          |                                              |            |                   |                           |
| 4.821                                                                   | Western Gas Equity Partners LP*              |            | 207.399           | 0,16                      |
| 507                                                                     | Western Gas Partners LP*                     |            | 28.362            | 0,02                      |
| 3.915                                                                   | Western Refining Logistics LP Class Limited* |            | 100.420           | 0,08                      |
| 550                                                                     | WGL Holdings Inc*                            |            | 45.886            | 0,04                      |
| 3.200                                                                   | Whole Foods Market Inc*                      |            | 134.752           | 0,11                      |
| 2.505                                                                   | Williams Cos Inc*                            |            | 75.851            | 0,06                      |
| 4.061                                                                   | Williams Partners LP*                        |            | 162.887           | 0,13                      |
| 18.185                                                                  | WMIH Corp*                                   |            | 22.731            | 0,02                      |
| 4.995                                                                   | WR Grace & Co*                               |            | 359.690           | 0,28                      |
| 5.873                                                                   | X5 Retail Group NV GDR*                      |            | 203.499           | 0,16                      |
| 1.000                                                                   | Xactly Corp*                                 |            | 15.650            | 0,01                      |
| 3.929                                                                   | Xcerra Corp*                                 |            | 38.386            | 0,03                      |
| 2.099                                                                   | Yandex NV Class A*                           |            | 55.078            | 0,04                      |
| 3.435                                                                   | Zimmer Biomet Holdings Inc*                  |            | 441.054           | 0,35                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                              |                                              |            | <b>47.508.353</b> | <b>37,23</b>              |
| <b>Aktien insgesamt</b>                                                 |                                              |            | <b>52.748.705</b> | <b>41,34</b>              |
| <b>Participatory Notes 0,04 % (31. Dezember 2016: 0,04%)</b>            |                                              |            |                   |                           |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                                               |                                              |            |                   |                           |
| 68.591                                                                  | Acasta Enterprises Inc                       | 03.01.2022 | 41.724            | 0,03                      |
| <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                                     |                                              |            | <b>41.724</b>     | <b>0,03</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                        |                                              |            |                   |                           |
| 2.500                                                                   | Electrum Special Acquisition Corp            | 11.06.2021 | 900               | 0,00                      |
| 2.131                                                                   | GP Investments Acquisition Corp              | 26.05.2022 | 1.513             | 0,00                      |
| 3.800                                                                   | Playa Hotels & Resorts NV                    | 10.03.2022 | 4.104             | 0,01                      |
| 160.721                                                                 | QLT Inc - Class Action Lawsuit Warrant       |            | 0                 | 0,00                      |
| 160.721                                                                 | QLT Inc - DOJ/SEC Matter Warrant             |            | 0                 | 0,00                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                              |                                              |            | <b>6.517</b>      | <b>0,01</b>               |
| <b>Participatory Notes insgesamt **</b>                                 |                                              |            | <b>48.241</b>     | <b>0,04</b>               |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 0,29 % (31. Dezember 2016: 0,19%)</b> |                                              |            |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                        |                                              |            |                   |                           |
| 1.623                                                                   | Colony NorthStar Inc Class A                 |            | 22.868            | 0,02                      |
| 1.825                                                                   | FelCor Lodging Trust Inc                     |            | 13.159            | 0,01                      |
| 38.580                                                                  | New York REIT Inc                            |            | 333.331           | 0,26                      |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                       |                                              |            | <b>369.358</b>    | <b>0,29</b>               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                                  | Wertpapierbezeichnung                                                                    | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 17,53% (Samstag, 31. Dezember 2016: 16,32 %)</b> |                                                                                          |         |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                                                    |                                                                                          |         |                       |                   |                           |
| 1.000.000                                                                                           | Allegro CLO I Ltd Class C                                                                | 4,62 %  | 30.01.2026            | 1.003.031         | 0,79                      |
| 1.000.000                                                                                           | ALM VII R Ltd Class CR                                                                   | 5,20 %  | 15.10.2028            | 1.010.709         | 0,79                      |
| 291.028                                                                                             | Alternative Loan Trust 2005-21CB Class A17                                               | 6,00 %  | 25.06.2035            | 296.801           | 0,23                      |
| 1.000.000                                                                                           | ARES XXVI CLO Ltd Class E                                                                | 6,16 %  | 15.04.2025            | 971.205           | 0,76                      |
| 800.000                                                                                             | BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2013-DSNY Class F                             | 4,49 %  | 15.09.2026            | 799.614           | 0,63                      |
| 2.000.000                                                                                           | BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2016-ASMZ Class MZA                           | 10,41 % | 15.12.2017            | 2.004.001         | 1,57                      |
| 206.089                                                                                             | Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2007-2 Class A2                               | 1,54 %  | 25.01.2047            | 202.848           | 0,16                      |
| 476.041                                                                                             | Caesars Entertainment Operating Co Inc                                                   | 9,00 %  | 15.02.2020            | 614.836           | 0,48                      |
| 174.156                                                                                             | Caesars Entertainment Operating Co Inc - Defaulted                                       | 11,25 % | 01.06.2017            | 220.308           | 0,17                      |
| 386.685                                                                                             | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-NC3 Class A2                                  | 1,32 %  | 25.08.2036            | 384.111           | 0,30                      |
| 1.000.000                                                                                           | Catamaran CLO 2013-1 Ltd Class D                                                         | 4,92 %  | 27.01.2025            | 1.008.039         | 0,79                      |
| 1.000.000                                                                                           | Catamaran CLO 2015-1 Ltd Class D                                                         | 4,80 %  | 22.04.2027            | 996.992           | 0,78                      |
| 64.453                                                                                              | Chase Mortgage Finance Trust Series 2007-A2 Class 3A2                                    | 3,54 %  | 25.07.2037            | 63.425            | 0,05                      |
| 1.000.000                                                                                           | CIFC Funding 2012-III Ltd Class B1R                                                      | 5,17 %  | 29.01.2025            | 1.006.606         | 0,79                      |
| 1.000.000                                                                                           | CIFC Funding 2016-I Ltd Class D                                                          | 5,16 %  | 21.10.2028            | 1.014.816         | 0,80                      |
| 151.900                                                                                             | Citicorp Mortgage Securities Trust Series 2006-3 Class 1A10                              | 6,25 %  | 25.06.2036            | 154.189           | 0,12                      |
| 1.300.000                                                                                           | COMM 2014-PAT Mortgage Trust Class E                                                     | 4,14 %  | 13.08.2027            | 1.306.858         | 1,02                      |
| 12.579                                                                                              | Countrywide Asset-Backed Certificates Class 1AF6                                         | 4,13 %  | 25.04.2036            | 12.782            | 0,01                      |
| 51.133                                                                                              | Countrywide Asset-Backed Certificates Class 2A2                                          | 1,38 %  | 25.11.2036            | 50.765            | 0,04                      |
| 1.000.000                                                                                           | CSMC Trust 2015-DEAL Class E                                                             | 5,16 %  | 15.04.2029            | 1.010.022         | 0,79                      |
| 800.000                                                                                             | Eastland CLO Ltd Class C                                                                 | 2,67 %  | 01.05.2022            | 773.002           | 0,61                      |
| 1.000.000                                                                                           | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2017-C03 Class 1M2                              | 4,22 %  | 25.10.2029            | 1.028.249         | 0,81                      |
| 1.000.000                                                                                           | Greywolf CLO III Ltd Class D                                                             | 6,25 %  | 22.04.2026            | 1.003.327         | 0,79                      |
| 195.819                                                                                             | JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2004-CIBC8 Class G                  | 5,44 %  | 12.01.2039            | 197.440           | 0,16                      |
| 1.000.000                                                                                           | JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2013-C10 Class D                    | 4,29 %  | 15.12.2047            | 914.972           | 0,72                      |
| 553.453                                                                                             | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-HE2 Class A4                                   | 1,37 %  | 25.07.2036            | 550.695           | 0,43                      |
| 19.633                                                                                              | Nationstar Home Equity Loan Trust 2007-C Class 2AV2                                      | 1,35 %  | 25.06.2037            | 19.631            | 0,02                      |
| 1.000.000                                                                                           | Octagon Investment Partners XVIII Ltd Class CR                                           | 4,66 %  | 16.12.2024            | 1.005.501         | 0,79                      |
| 400.000                                                                                             | Octagon Investment Partners XXII Ltd Class E1                                            | 6,40 %  | 25.11.2025            | 393.498           | 0,31                      |
| 1.000.000                                                                                           | OZLM XII Ltd Class C                                                                     | 4,87 %  | 30.04.2027            | 1.009.957         | 0,79                      |
| 753.817                                                                                             | RALI Series 2004-QS13 Trust Class CB                                                     | 5,00 %  | 25.09.2019            | 758.216           | 0,59                      |
| 245.080                                                                                             | VOLT XXII LLC Class A1                                                                   | 3,50 %  | 25.02.2055            | 246.555           | 0,19                      |
| 167.717                                                                                             | Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2005-1 Trust Class 1A1 | 5,50 %  | 25.03.2035            | 171.102           | 0,13                      |
| 160.573                                                                                             | Wells Fargo Mortgage Backed Securities 2007-14 Trust Class 1A1                           | 6,00 %  | 25.10.2037            | 158.890           | 0,12                      |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                                 |                                                                                          |         |                       | <b>22.362.993</b> | <b>17,53</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 6,55 % (31. Dezember 2016: (6,71 %))</b>                                    |                                                                                          |         |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                                                    |                                                                                          |         |                       |                   |                           |
| 166.020                                                                                             | Ambac Assurance Corp <sup>†</sup>                                                        | 5,10 %  | 07.06.2020            | 210.016           | 0,16                      |
| 2.000.000                                                                                           | Amboy Capital Trust I <sup>†</sup>                                                       | 9,00 %  | 29.07.2029            | 2.007.500         | 1,57                      |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                                       | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 6,55% (31. Dezember 2016: 6,71 %) (Fortsetzung)</b>   |                                                                                             |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                             |         |                       |                  |                           |
| 591.000                                                                       | Ascent Capital Group Inc <sup>†</sup>                                                       | 4,00 %  | 15.07.2020            | 467.998          | 0,37                      |
| 84.000                                                                        | ASP AMC Merger Sub Inc <sup>†</sup>                                                         | 8,00 %  | 15.05.2025            | 80.010           | 0,06                      |
| 500.000                                                                       | Caesars Entertainment Resort Properties LLC/Caesars Entertainment Resort Prope <sup>†</sup> | 8,00 %  | 01.10.2020            | 516.250          | 0,40                      |
| 93.000                                                                        | California Resources Corp <sup>†</sup>                                                      | 8,00 %  | 15.12.2022            | 59.171           | 0,05                      |
| 255.356                                                                       | CEDC Finance Corp International Inc <sup>†</sup>                                            | 10,00 % | 31.12.2022            | 236.204          | 0,19                      |
| 776.000                                                                       | Cenveo Corp <sup>†</sup>                                                                    | 6,00 %  | 01.08.2019            | 659.600          | 0,52                      |
| 229.000                                                                       | Cobalt International Energy Inc <sup>†</sup>                                                | 7,75 %  | 01.12.2023            | 138.831          | 0,11                      |
| 460.000                                                                       | Cobalt International Energy Inc <sup>†</sup>                                                | 10,75 % | 01.12.2021            | 437.000          | 0,34                      |
| 730.000                                                                       | Corporate Risk Holdings LLC <sup>†</sup>                                                    | 9,50 %  | 01.07.2019            | 777.450          | 0,61                      |
| 37.000                                                                        | Denbury Resources Inc*                                                                      | 5,50 %  | 01.05.2022            | 20.905           | 0,02                      |
| 174.000                                                                       | DISH Network Corp <sup>†</sup>                                                              | 2,38 %  | 15.03.2024            | 182.809          | 0,14                      |
| 239.000                                                                       | DISH Network Corp <sup>†</sup>                                                              | 3,38 %  | 15.08.2026            | 289.788          | 0,23                      |
| 37.000                                                                        | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc*                                              | 9,38 %  | 01.05.2020            | 29.369           | 0,02                      |
| 277.000                                                                       | Everi Payments Inc*                                                                         | 10,00 % | 15.01.2022            | 304.700          | 0,24                      |
| 213.000                                                                       | FTS International Inc <sup>†</sup>                                                          | 6,25 %  | 01.05.2022            | 173.595          | 0,14                      |
| 61.000                                                                        | FTS International Inc <sup>†</sup>                                                          | 8,75 %  | 15.06.2020            | 61.153           | 0,05                      |
| 315.000                                                                       | GenOn Energy Inc*                                                                           | 9,50 %  | 15.10.2018            | 192.150          | 0,15                      |
| 453.000                                                                       | GenOn Energy Inc*                                                                           | 9,88 %  | 15.10.2020            | 278.595          | 0,22                      |
| 184.000                                                                       | Gogo Intermediate Holdings LLC/Gogo Finance Co Inc <sup>†</sup>                             | 12,50 % | 01.07.2022            | 209.990          | 0,16                      |
| 135.000                                                                       | Hongkong & Shanghai Banking Corp Ltd*                                                       | 1,38 %  | 29.12.2049            | 110.533          | 0,09                      |
| 70.000                                                                        | HSBC Bank Plc*                                                                              | 1,69 %  | 29.12.2049            | 57.375           | 0,04                      |
| 30.000                                                                        | HSBC Bank Plc*                                                                              | 1,75 %  | 29.12.2049            | 24.581           | 0,02                      |
| 89.000                                                                        | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                                   | 9,75 %  | 15.07.2025            | 89.111           | 0,07                      |
| 624.000                                                                       | Midway Games <sup>†</sup>                                                                   | 10,00 % | 01.06.2020            | 0                | 0,00                      |
| 79.000                                                                        | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                                            | 10,00 % | 15.10.2020            | 0                | 0,00                      |
| 320.000                                                                       | Netflix Inc <sup>†</sup>                                                                    | 4,38 %  | 15.11.2026            | 320.000          | 0,25                      |
| 91.000                                                                        | PBF Holding Co LLC/PBF Finance Corp <sup>†</sup>                                            | 7,25 %  | 15.06.2025            | 88.156           | 0,07                      |
| 134.000                                                                       | Rite Aid Corp <sup>†</sup>                                                                  | 6,75 %  | 15.06.2021            | 138.288          | 0,11                      |
| 182.000                                                                       | Twitter Inc <sup>†</sup>                                                                    | 0,25 %  | 15.09.2019            | 171.876          | 0,13                      |
| 80.000                                                                        | Walter Investment Management Corp <sup>†</sup>                                              | 4,50 %  | 01.11.2019            | 27.200           | 0,02                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |                                                                                             |         |                       | <b>8.360.204</b> | <b>6,55</b>               |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,12 % (31. Dezember 2016: 8,11%)</b> |                                                                                             |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                                                             |         |                       |                  |                           |
| 889.469                                                                       | 21st Century Oncology Holdings Inc                                                          | 7,43 %  | 30.04.2022            | 844.252          | 0,66                      |
| 423.000                                                                       | Asurion LLC                                                                                 | 8,73 %  | 03.03.2021            | 425.644          | 0,33                      |
| 211.935                                                                       | Confie Seguros Holding II Co                                                                | 6,73 %  | 19.04.2022            | 209.816          | 0,16                      |
| 495.000                                                                       | Confie Seguros Holding II Co                                                                | 11,05 % | 08.05.2019            | 488.399          | 0,38                      |
| 25.866                                                                        | Del Monte Foods Inc                                                                         | 4,44 %  | 18.02.2021            | 21.068           | 0,02                      |
| 233.010                                                                       | DTI Holdco Inc                                                                              | 6,42 %  | 02.10.2023            | 228.059          | 0,18                      |
| 132.000                                                                       | BCP Raptor LLC                                                                              | 5,47 %  | 24.06.2024            | 130.680          | 0,10                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                                    | Wertpapierbezeichnung                                     | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| Mittelfristige Schuldverschreibungen 6,12 % (31. Dezember 2016: 8,11 %) (Fortsetzung) |                                                           |        |                       |                  |                           |
| US-Dollar (Fortsetzung)                                                               |                                                           |        |                       |                  |                           |
| 54.110                                                                                | Eastman Kodak Co                                          | 7,42 % | 03.09.2019            | 54.043           | 0,04                      |
| 66.000                                                                                | EIG Investors Corp                                        | 5,24 % | 09.02.2023            | 66.282           | 0,05                      |
| 46.000                                                                                | Emerald 2 Ltd                                             | 5,30 % | 14.05.2021            | 43.700           | 0,03                      |
| 79.000                                                                                | Focus Financial Partners LLC                              | 0,00 % | 22.05.2025            | 79.987           | 0,06                      |
| 750.000                                                                               | GenOn Energy Inc                                          | 0,00 % | 30.11.2017            | 750.000          | 0,59                      |
| 158.000                                                                               | Global Eagle Entertainment Inc                            | 8,32 % | 06.01.2023            | 140.778          | 0,11                      |
| 38.628                                                                                | Gulf Finance LLC                                          | 6,55 % | 25.08.2023            | 36.213           | 0,03                      |
| 122.226                                                                               | Harland Clarke Holdings Corp                              | 6,80 % | 09.02.2022            | 122.654          | 0,10                      |
| 308.026                                                                               | Highland Acquisition Holdings LLC                         | 6,73 % | 30.11.2022            | 310.336          | 0,24                      |
| 96.000                                                                                | Innovative Xcessories & Services LLC                      | 6,04 % | 29.11.2022            | 96.840           | 0,08                      |
| 66.096                                                                                | Intrawest Resorts Holdings Inc Term Loan B1               | 0,00 % | 28.06.2024            | 66.261           | 0,05                      |
| 34.904                                                                                | Intrawest Resorts Holdings Inc Term Loan B2               | 0,00 % | 28.06.2024            | 34.992           | 0,03                      |
| 51.000                                                                                | Kingpin Intermediate Holdings LLC Term Loan (Second Lien) | 0,00 % | 20.06.2024            | 50.936           | 0,04                      |
| 107.000                                                                               | Kingpin Intermediate Holdings LLC Initial Term Loan       | 0,00 % | 20.06.2024            | 107.669          | 0,08                      |
| 59.051                                                                                | Lightstone Holdco LLC B Term Loan                         | 5,73 % | 30.01.2024            | 57.669           | 0,05                      |
| 3.652                                                                                 | Lightstone Holdco LLC C Term Loan                         | 5,73 % | 30.01.2024            | 3.567            | 0,00                      |
| 39.000                                                                                | Misys Ltd                                                 | 8,46 % | 13.06.2025            | 39.825           | 0,03                      |
| 90.000                                                                                | NEP/NCP Holdco Inc                                        | 0,00 % | 22.01.2020            | 90.225           | 0,07                      |
| 301.168                                                                               | Quorum Health Corp                                        | 7,98 % | 29.04.2022            | 303.258          | 0,24                      |
| 113.000                                                                               | Securus Technologies Holdings Inc                         | 9,00 % | 30.04.2021            | 113.754          | 0,09                      |
| 111.727                                                                               | Southcross Energy Partners LP                             | 5,55 % | 04.08.2021            | 97.412           | 0,08                      |
| 592.348                                                                               | Star West Generation LLC                                  | 6,05 % | 13.03.2020            | 527.190          | 0,41                      |
| 1.191.937                                                                             | SunEdison Inc                                             | 0,00 % | 28.04.2018            | 1.205.847        | 0,95                      |
| 322.263                                                                               | SunEdison Inc                                             | 0,00 % | 02.07.2018            | 33.435           | 0,03                      |
| 725.000                                                                               | SunEdison Inc                                             | 8,72 % | 02.05.2018            | 727.378          | 0,57                      |
| 6.000                                                                                 | Supervalu Inc Delayed Draw Term Loan                      | 0,00 % | 08.06.2024            | 5.830            | 0,01                      |
| 10.000                                                                                | Supervalu Inc Initial Term Loan                           | 0,00 % | 08.06.2024            | 9.717            | 0,01                      |
| 26.933                                                                                | Travel Leaders Group LLC                                  | 6,48 % | 25.01.2024            | 27.084           | 0,02                      |
| 284.000                                                                               | Walter Investment Management Corp                         | 4,98 % | 18.12.2020            | 258.617          | 0,20                      |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>†</sup>                           |                                                           |        |                       | 7.809.417        | 6,12                      |
| Anzahl<br>der Anteile                                                                 | Wertpapierbezeichnung                                     |        |                       | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
| Investmentfonds 0,34 % (31. Dezember 2016: 0,00%)                                     |                                                           |        |                       |                  |                           |
| US-Dollar                                                                             |                                                           |        |                       |                  |                           |
| 8.000                                                                                 | Altaba Inc                                                |        |                       | 435.840          | 0,34                      |
| Investmentfonds insgesamt <sup>‡</sup>                                                |                                                           |        |                       | 435.840          | 0,34                      |
| Anlagen insgesamt                                                                     |                                                           |        |                       | 92.134.758       | 72,21                     |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 0,93 % (31. Dezember 2016: 0,07%)

| Geforderter Betrag                                                   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 596.165                                                         | HKD 4.647.174       | 14.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 698                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 7.148.137                                                        | US\$ 5.314.375      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 166.506                        | 0,13                 |
| AUD 6.839.876                                                        | US\$ 5.082.712      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 161.807                        | 0,13                 |
| AUD 7.353.803                                                        | US\$ 5.470.592      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 16        | 167.983                        | 0,13                 |
| US\$ 279                                                             | AUD 363             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 243.142                                                          | US\$ 245.948        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 8.434                          | 0,01                 |
| CHF 235.798                                                          | US\$ 238.173        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 8.526                          | 0,01                 |
| CHF 1.756.229                                                        | US\$ 1.785.302      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | 52.113                         | 0,04                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CNY 290.113                                                          | US\$ 41.765         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 924                            | 0,00                 |
| CNY 275.151                                                          | US\$ 39.591         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 895                            | 0,00                 |
| CNY 279.858                                                          | US\$ 40.307         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 873                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 3.609.102                                                          | US\$ 3.939.799      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 183.033                        | 0,14                 |
| € 3.558.992                                                          | US\$ 3.879.426      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 186.163                        | 0,14                 |
| € 4.204.528                                                          | US\$ 4.598.798      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 23        | 204.215                        | 0,16                 |
| US\$ 1.030                                                           | € 900               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 2                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 1.306.147                                                          | US\$ 1.687.313      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 10.949                         | 0,01                 |
| £ 1.265.557                                                          | US\$ 1.634.954      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 10.533                         | 0,01                 |
| £ 1.310.987                                                          | US\$ 1.693.521      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 8         | 11.035                         | 0,01                 |
| US\$ 30.404                                                          | £ 23.347            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 48                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| ¥ 100.500.000                                                        | US\$ 883.723        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 11.870                         | 0,01                 |
| US\$ 331.305                                                         | ¥ 36.748.066        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | 3.829                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>1.190.436</b>               | <b>0,93</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,35 % (31. Dezember 2016: 0,18%)

| Anzahl Kontrakte                                                | Beschreibung                                | Gegenpartei         | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------|--------------------------------|----------------------|
| (72)                                                            | Euro Stoxx 50 Future September 2017         | JPMorgan Chase Bank | 115.485                        | 0,09                 |
| (89)                                                            | Japanese Yen Currency Future September 2017 | JPMorgan Chase Bank | 322.279                        | 0,25                 |
| (10)                                                            | S&P 500 Emini Future September 2017         | JPMorgan Chase Bank | 8.400                          | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |                                             |                     | <b>446.164</b>                 | <b>0,35</b>          |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Gekaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> 0,06% (31. Dezember 2015: 0,05 %)

| Anzahl Kontrakte                                      | Fällig-keit | Art                                   | Prämie US\$ | Zeitwert US\$ | % des Netto-vermögens |
|-------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------|-------------|---------------|-----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                   |             |                                       |             |               |                       |
| 93                                                    | 16.08.2017  | CBOE Volatility, Strike Price 12      | (18.879)    | 15.345        | 0,01                  |
| <b>Verkaufsoptionen</b>                               |             |                                       |             |               |                       |
| 7                                                     | 15.09.2017  | CBOE Russell 2000, Strike Price 1360  | (19.111)    | 13.825        | 0,01                  |
| 5                                                     | 29.09.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2325 | (14.825)    | 13.275        | 0,01                  |
| 26                                                    | 30.06.2017  | Rite Aid Corp, Strike Price 3         | (453)       | 247           | 0,00                  |
| 20                                                    | 29.09.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1300 | (43.620)    | 27.200        | 0,02                  |
| 2                                                     | 15.06.2018  | S&P 500 Index, Strike Price 2150      | (19.206)    | 11.900        | 0,01                  |
| <b>Gesamtgewinn aus gekauften Optionskontrakten *</b> |             |                                       |             | <b>81.792</b> | <b>0,06</b>           |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist JPMorgan Chase Bank.

## Differenzkontrakte 10,91% (31. Dezember 2016: 8,55 %)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei         | Zeitwert US\$ | % des Netto-vermögens |
|---------|------------------------------------|---------------------|---------------|-----------------------|
| 2.725   | Abertis Infraestructuras SA        | JPMorgan Chase Bank | 50.412        | 0,04                  |
| 724     | Abiomed Inc                        | JPMorgan Chase Bank | 103.749       | 0,08                  |
| 2.520   | Actelion Ltd                       | JPMorgan Chase Bank | 704.568       | 0,55                  |
| 281     | Admiral Group Plc                  | Morgan Stanley      | 7.311         | 0,01                  |
| 191     | Akzo Nobel                         | JPMorgan Chase Bank | 16.576        | 0,01                  |
| 3.628   | Altaba Inc                         | JPMorgan Chase Bank | 197.653       | 0,15                  |
| 118     | Amazon.com Inc                     | JPMorgan Chase Bank | 114.224       | 0,09                  |
| 5.193   | Amundi SA                          | Morgan Stanley      | 375.214       | 0,29                  |
| 1.400   | Aon Plc                            | JPMorgan Chase Bank | 186.130       | 0,15                  |
| 29      | Asos Plc                           | Morgan Stanley      | 2.166         | 0,00                  |
| 3.475   | Aspen Pharmacare Holding Inc       | Morgan Stanley      | 76.144        | 0,06                  |
| 14.129  | Athabasca Oil Corp                 | JPMorgan Chase Bank | 10.988        | 0,01                  |
| 600     | Atkins WS Plc                      | JPMorgan Chase Bank | 16.219        | 0,01                  |
| 3.941   | Barclays Plc                       | Morgan Stanley      | 10.379        | 0,01                  |
| 10.901  | Berendsen Plc                      | JPMorgan Chase Bank | 174.166       | 0,14                  |
| 3.996   | BioMarin Pharmaceutical Inc        | JPMorgan Chase Bank | 362.917       | 0,28                  |
| 3.367   | BNP Paribas SA                     | Morgan Stanley      | 242.165       | 0,19                  |
| 54.655  | Booker Group Plc                   | JPMorgan Chase Bank | 132.191       | 0,10                  |
| 35.104  | British Sky Broadcasting Group Plc | JPMorgan Chase Bank | 453.247       | 0,36                  |
| 117     | Burberry Group Plc                 | Morgan Stanley      | 2.524         | 0,00                  |
| 8.058   | Buzzi Unicem SpA - RSP             | JPMorgan Chase Bank | 114.514       | 0,09                  |
| 6.000   | Calpine Corp                       | JPMorgan Chase Bank | 81.180        | 0,06                  |
| 594     | Christian Dior Se                  | JPMorgan Chase Bank | 169.609       | 0,13                  |
| 2.595   | Citigroup Inc                      | JPMorgan Chase Bank | 173.554       | 0,14                  |
| 4.315   | Clovis Oncology Inc                | JPMorgan Chase Bank | 404.013       | 0,32                  |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 10,91 % (31. Dezember 2016: 8,55 %) (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|---------------------|------------------|---------------------------|
| 1.749   | Colony Northstar Inc - Class A  | JPMorgan Chase Bank | 24.643           | 0,02                      |
| 168     | CR Bard Inc                     | Morgan Stanley      | 53.106           | 0,04                      |
| 122     | Croda International Plc         | Morgan Stanley      | 6.157            | 0,00                      |
| 9.905   | CSX Corp                        | JPMorgan Chase Bank | 540.417          | 0,42                      |
| 7.218   | Danone                          | Morgan Stanley      | 541.780          | 0,42                      |
| 591     | Dell Technologies               | JPMorgan Chase Bank | 36.116           | 0,03                      |
| 3.481   | Drive Shack Inc                 | JPMorgan Chase Bank | 10.965           | 0,01                      |
| 2.852   | Edwards Lifesciences Corp       | JPMorgan Chase Bank | 337.220          | 0,26                      |
| 377     | Eurofins Scientific             | Morgan Stanley      | 212.048          | 0,17                      |
| 491     | Haldex AB                       | JPMorgan Chase Bank | 6.171            | 0,00                      |
| 9.202   | Hypermarcas SA                  | Morgan Stanley      | 77.210           | 0,06                      |
| 2.467   | ICON Plc                        | JPMorgan Chase Bank | 241.248          | 0,19                      |
| 357     | Idorsia Ltd                     | Morgan Stanley      | 6.747            | 0,01                      |
| 1.437   | Iliad SA                        | Morgan Stanley      | 339.431          | 0,27                      |
| 3.163   | Incyte Corp                     | JPMorgan Chase Bank | 398.253          | 0,31                      |
| 19.285  | ITV Plc                         | Morgan Stanley      | 45.441           | 0,04                      |
| 1.249   | JCDecaux SA                     | Morgan Stanley      | 40.913           | 0,03                      |
| 50      | Kabel Deutschland Holding AG    | JPMorgan Chase Bank | 6.558            | 0,01                      |
| 5.696   | LafargeHolcim Ltd               | Morgan Stanley      | 326.539          | 0,26                      |
| 5.604   | Lennar Corp - Class B           | JPMorgan Chase Bank | 252.012          | 0,20                      |
| 1.307   | Level 3 Communications Inc      | Morgan Stanley      | 77.505           | 0,06                      |
| 11.399  | Migros Ticaret A.S              | Morgan Stanley      | 89.184           | 0,07                      |
| 40.000  | Monitise Plc                    | JPMorgan Chase Bank | 1.476            | 0,00                      |
| 1.560   | Motorola Solutions Inc          | JPMorgan Chase Bank | 135.314          | 0,11                      |
| 139     | Naver Corp                      | Morgan Stanley      | 101.807          | 0,08                      |
| 6.710   | Nestle SA                       | Morgan Stanley      | 584.712          | 0,46                      |
| 3.869   | New Senior Investment Group Inc | JPMorgan Chase Bank | 38.883           | 0,03                      |
| 3.260   | NXP Semiconductors NV           | JPMorgan Chase Bank | 356.807          | 0,28                      |
| 1.239   | NXP Semiconductors NV           | Morgan Stanley      | 135.727          | 0,11                      |
| 1.732   | Opera Software ASA              | JPMorgan Chase Bank | 6.761            | 0,01                      |
| 5.386   | Pets At Home Group Plc          | Morgan Stanley      | 11.271           | 0,01                      |
| 4.514   | Pra Health Sciences Inc         | JPMorgan Chase Bank | 338.595          | 0,27                      |
| 20.635  | Premier Foods Plc               | JPMorgan Chase Bank | 10.856           | 0,01                      |
| 3.125   | Publicis Groupe                 | Morgan Stanley      | 232.779          | 0,18                      |
| 12.950  | Punch Taverns Plc               | JPMorgan Chase Bank | 30.110           | 0,02                      |
| 9.234   | Qiagen NV                       | JPMorgan Chase Bank | 309.616          | 0,24                      |
| 1.102   | Remy Cointreau                  | Morgan Stanley      | 128.517          | 0,10                      |
| 6.100   | Reynolds American Inc           | JPMorgan Chase Bank | 396.744          | 0,31                      |
| 2.293   | Reynolds American Inc           | Morgan Stanley      | 149.137          | 0,12                      |
| 283     | RSA Insurance Group Plc         | Morgan Stanley      | 2.263            | 0,00                      |
| 26.160  | Ryanair Holdings Plc            | Morgan Stanley      | 535.869          | 0,42                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte 10,91 % (31. Dezember 2016: 8,55 %) (Fortsetzung)

| Anteile                                                  | Wertpapierbezeichnung       | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------|---------------------------|
| 92.382                                                   | Safeway Casa Ley CVR        | JPMorgan Chase Bank | 23.096            | 0,02                      |
| 200                                                      | Sartorius Stedim Biotech    | JPMorgan Chase Bank | 15.489            | 0,01                      |
| 21.157                                                   | Smith & Nephew Plc          | Morgan Stanley      | 364.135           | 0,29                      |
| 262                                                      | Smiths Group Plc            | Morgan Stanley      | 5.435             | 0,00                      |
| 419                                                      | Societe Generale SA         | Morgan Stanley      | 22.513            | 0,02                      |
| 1.606                                                    | Sports Direct International | Morgan Stanley      | 6.075             | 0,00                      |
| 845                                                      | Stada Arzneimittel AG       | Morgan Stanley      | 59.840            | 0,05                      |
| 2.625                                                    | Stada Arzneimittel AG       | JPMorgan Chase Bank | 185.894           | 0,15                      |
| 601                                                      | Syngent AG                  | JPMorgan Chase Bank | 278.645           | 0,22                      |
| 60.014                                                   | Telecom Italia - RSP        | JPMorgan Chase Bank | 44.150            | 0,03                      |
| 5.213                                                    | Tembec Inc                  | Morgan Stanley      | 16.859            | 0,01                      |
| 2.962                                                    | Tesaro Inc                  | JPMorgan Chase Bank | 414.265           | 0,32                      |
| 7.150                                                    | Unicredit Spa               | JPMorgan Chase Bank | 133.333           | 0,10                      |
| 1.850                                                    | Vertex Pharmaceuticals Inc  | JPMorgan Chase Bank | 238.410           | 0,19                      |
| 4.950                                                    | Wells Fargo & Co            | JPMorgan Chase Bank | 274.280           | 0,22                      |
| 13.535                                                   | Wright Medical Group NV     | JPMorgan Chase Bank | 372.077           | 0,29                      |
| 3.866                                                    | Zodiac Aerospace            | JPMorgan Chase Bank | 104.722           | 0,08                      |
| <b>Gesamtgewinn aus Differenzkontrakten <sup>m</sup></b> |                             |                     | <b>13.917.939</b> | <b>10,91</b>              |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,12 % (31. Dezember 2016: 0,10 %)

| Nominalwert                                                           | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit | Nicht realisierter Gewinn US\$                                    | % des Nettovermögens |      |
|-----------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------|------|
| USD                                                                   | 1.000.000  | 20.12.2021  | JPMorgan Chase Bank     | Buying default protection on Nordstrom Inc, 6.95% 15/03/2028      | 64.347               | 0,05 |
| USD                                                                   | 1.000.000  | 20.12.2021  | JPMorgan Chase Bank     | Buying default protection on Kohl's Corporation, 4.00% 01/11/2021 | 42.975               | 0,03 |
| USD                                                                   | 1.000.000  | 20.12.2021  | JPMorgan Chase Bank     | Buying default protection on Gap Inc, 5.95% 12/04/2021            | 44.897               | 0,04 |
| Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps <sup>m</sup> |            |             |                         | 152.219                                                           | 0,12                 |      |

Total Return Swap-Kontrakte<sup>2</sup> (0,01%) (31. Dezember 2016: 0,03 %)

| Nominalwert                                                                          | Datum der<br>Schließung | Variabler Zinssatz <sup>3</sup> | Referenzunternehmen       | Nicht realisierten<br>Wertsteigerung/<br>(Wertminderung) | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|---------------------------|----------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| 11.149                                                                               | 04.12.2017              | 1,114                           | Hikma Pharmaceuticals Plc | (1.411)                                                  | 9.738            | 0,01                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Total Return-Swap-Kontrakten <sup>m</sup></b> |                         |                                 |                           | <b>(1.411)</b>                                           | <b>9.738</b>     | <b>0,01</b>               |

<sup>2</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist Morgan Stanley.<sup>3</sup> Der 1-Monats-LIBOR ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte.

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>107.933.046</b> | <b>84,59</b>              |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,60 %) (31. Dezember 2016: (5,84%))

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 165.747                                                          | CHF 160.520         | 14.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (1.968)                         | (0,00)               |
| US\$ 114.046                                                          | MXN 2.067.277       | 14.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (4)                             | (0,00)               |
| US\$ 10.853                                                           | TRY 38.500          | 14.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (49)                            | (0,00)               |
| US\$ 448.260                                                          | SEK 3.888.956       | 14.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (13.050)                        | (0,01)               |
| US\$ 2.013.572                                                        | € 1.794.314         | 14.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (33.897)                        | (0,03)               |
| US\$ 2.407.425                                                        | £ 1.887.811         | 14.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (45.475)                        | (0,03)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 95.006                                                           | AUD 128.037         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (3.167)                         | (0,00)               |
| US\$ 653.073                                                          | AUD 875.960         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 22        | (18.577)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 8.341                                                            | CHF 8.124           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (158)                           | (0,00)               |
| US\$ 197.803                                                          | CHF 198.450         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (9.821)                         | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 770                                                              | CNY 5.331           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (15)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 2.512.338                                                        | € 2.257.357         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 28        | (66.338)                        | (0,05)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 3.599.256                                                        | £ 2.783.839         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 18        | (20.312)                        | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 2.041.860.943                                                       | US\$ 18.410.818     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (215.035)                       | (0,17)               |
| ¥ 2.041.860.943                                                       | US\$ 18.363.875     | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (168.093)                       | (0,13)               |
| ¥ 2.105.931.628                                                       | US\$ 18.940.409     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (173.669)                       | (0,14)               |
| US\$ 325.058                                                          | ¥ 36.819.969        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (3.059)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(772.687)</b>                | <b>(0,60)</b>        |

## Futures-Kontrakte (0,04 %) (31. Dezember 2016: (0,08 %))

| Anzahl Kontrakte                                                 | Beschreibung                                         | Gegenpartei         | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|----------------------|
| (4)                                                              | AUD/USD Currency Future September 2017               | JPMorgan Chase Bank | (2.358)                         | (0,00)               |
| (2)                                                              | British Pound Currency Future September 2017         | JPMorgan Chase Bank | (2.924)                         | (0,00)               |
| 3                                                                | Canada Government 10-Year Bond Future September 2017 | JPMorgan Chase Bank | (9.240)                         | (0,01)               |
| (1)                                                              | Canadian Dollar Currency Future September 2017       | JPMorgan Chase Bank | (1.305)                         | (0,00)               |
| (23)                                                             | Euro FX Currency Future September 2017               | JPMorgan Chase Bank | (38.927)                        | (0,03)               |
| (1)                                                              | New Zealand Dollar Currency Future September 2017    | JPMorgan Chase Bank | (216)                           | (0,00)               |
| (1)                                                              | Swiss Franc Currency Future September 2017           | JPMorgan Chase Bank | (813)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                                      |                     | <b>(55.783)</b>                 | <b>(0,04)</b>        |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> 0,01% (31. Dezember 2015: (0,01 %))

| Anzahl Kontrakte                                       | Fällig-keit | Art                                    | Prämie<br>US\$ | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------|----------------|------------------|---------------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                    |             |                                        |                |                  |                           |
| 3                                                      | 21.07.2017  | Acadia Pharmaceutical, Strike Price 30 | 233            | (232)            | (0,00)                    |
| 26                                                     | 21.07.2017  | Depomed Inc, Strike Price 12           | 975            | (650)            | (0,00)                    |
| 2                                                      | 21.07.2017  | Monsanto Co, Strike Price 120          | 112            | (52)             | (0,00)                    |
| 12                                                     | 20.10.2017  | Spectranetics Corp, Strike Price 39    | 321            | (150)            | (0,00)                    |
| 1                                                      | 18.08.2017  | Spectranetics Corp, Strike Price 40    | 16             | (15)             | (0,00)                    |
| 6                                                      | 18.08.2017  | Whole Foods Market, Strike Price 42.00 | 229            | (285)            | (0,00)                    |
| 1                                                      | 18.08.2017  | Whole Foods Market, Strike Price 43.00 | 36             | (34)             | (0,00)                    |
| <b>Verkaufsoptionen</b>                                |             |                                        |                |                  |                           |
| 20                                                     | 29.09.2017  |                                        | 12.180         | (7.450)          | (0,01)                    |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten *</b> |             |                                        |                | <b>(8.868)</b>   | <b>(0,01)</b>             |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist JPMorgan Chase Bank.

## Differenzkontrakte (20,56 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %))

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung        | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|------------------------------|---------------------|------------------|---------------------------|
| (2.868)  | Abbott Laboratories          | JPMorgan Chase Bank | (139.413)        | (0,11)                    |
| (1.265)  | Acuity Brands Inc            | JPMorgan Chase Bank | (257.149)        | (0,20)                    |
| (1.171)  | Adidas AG                    | Morgan Stanley      | (224.044)        | (0,18)                    |
| (2.354)  | Agilent Technologies Inc     | JPMorgan Chase Bank | (139.616)        | (0,11)                    |
| (11.999) | Air France-KLM               | Morgan Stanley      | (170.863)        | (0,13)                    |
| (3.547)  | Akorn Inc                    | JPMorgan Chase Bank | (118.966)        | (0,09)                    |
| (2.080)  | Albemarle Corp               | JPMorgan Chase Bank | (219.523)        | (0,17)                    |
| (856)    | Alexion Pharmaceuticals Inc  | JPMorgan Chase Bank | (104.150)        | (0,08)                    |
| (4.121)  | Alibaba Group Holding SP ADR | JPMorgan Chase Bank | (580.649)        | (0,46)                    |
| (610)    | Allegiant Travel Co          | JPMorgan Chase Bank | (82.716)         | (0,06)                    |
| (52)     | Allergan Plc                 | JPMorgan Chase Bank | (12.641)         | (0,01)                    |
| (510)    | Alliance Data Systems Corp   | JPMorgan Chase Bank | (130.912)        | (0,10)                    |
| (817)    | Amgen Inc                    | JPMorgan Chase Bank | (140.712)        | (0,11)                    |
| (680)    | Anthem Inc                   | JPMorgan Chase Bank | (127.928)        | (0,10)                    |
| (1.353)  | AT&T Inc                     | Morgan Stanley      | (51.049)         | (0,04)                    |
| (1.190)  | Autoliv Inc                  | JPMorgan Chase Bank | (130.662)        | (0,10)                    |
| (1.720)  | Automatic Data Processing    | JPMorgan Chase Bank | (176.231)        | (0,14)                    |
| (157)    | Autozone Inc                 | JPMorgan Chase Bank | (89.562)         | (0,07)                    |
| (320)    | Avalonbay Communities Inc    | JPMorgan Chase Bank | (61.494)         | (0,05)                    |
| (4.835)  | B&G Foods Inc                | JPMorgan Chase Bank | (172.126)        | (0,13)                    |
| (5.310)  | Badger Daylighting Ltd       | JPMorgan Chase Bank | (108.841)        | (0,09)                    |
| (337)    | Becton Dickinson and Co      | Morgan Stanley      | (65.752)         | (0,05)                    |
| (1.272)  | Becton Dickinson and Co      | JPMorgan Chase Bank | (248.180)        | (0,19)                    |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (20,56 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %)) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>       | <b>Gegenpartei</b>  | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|------------------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (2.695)        | Big Lots Inc                       | JPMorgan Chase Bank | (130.169)                | (0,10)                            |
| (6.430)        | Borgwarner Inc                     | JPMorgan Chase Bank | (272.375)                | (0,21)                            |
| (3.975)        | British American Tobacco           | JPMorgan Chase Bank | (270.248)                | (0,21)                            |
| (1.206)        | British American Tob-Sp ADR        | Morgan Stanley      | (82.659)                 | (0,06)                            |
| (526)          | British American Tob-Sp ADR        | JPMorgan Chase Bank | (36.052)                 | (0,03)                            |
| (3.150)        | Bruker Corp                        | JPMorgan Chase Bank | (90.846)                 | (0,07)                            |
| (6.786)        | Bunzl Plc                          | Morgan Stanley      | (201.680)                | (0,16)                            |
| (4.359)        | Buzzi Unicem SpA                   | JPMorgan Chase Bank | (108.332)                | (0,08)                            |
| (1.660)        | C.H. Robinson Worldwide Inc        | JPMorgan Chase Bank | (114.009)                | (0,09)                            |
| (1.350)        | Canadian Imperial Bank of Commerce | JPMorgan Chase Bank | (109.553)                | (0,09)                            |
| (6.000)        | Canadian Western Bank              | JPMorgan Chase Bank | (126.496)                | (0,10)                            |
| (1.560)        | CarMax Inc                         | JPMorgan Chase Bank | (98.374)                 | (0,08)                            |
| (2.080)        | Carter's Inc                       | JPMorgan Chase Bank | (185.016)                | (0,15)                            |
| (963)          | Celgene Corp                       | JPMorgan Chase Bank | (125.065)                | (0,10)                            |
| (658)          | Centerpoint Energy Inc             | Morgan Stanley      | (18.016)                 | (0,01)                            |
| (3.999)        | Centurylink Inc                    | JPMorgan Chase Bank | (95.496)                 | (0,07)                            |
| (1.865)        | Centurylink Inc                    | Morgan Stanley      | (44.536)                 | (0,03)                            |
| (4.095)        | Church & Dwight Co Inc             | JPMorgan Chase Bank | (212.449)                | (0,17)                            |
| (749)          | Cigna Corp                         | JPMorgan Chase Bank | (125.375)                | (0,10)                            |
| (2.400)        | Colfax Corp                        | JPMorgan Chase Bank | (94.488)                 | (0,07)                            |
| (3.536)        | Columbia Banking System Inc        | JPMorgan Chase Bank | (140.910)                | (0,11)                            |
| (2.348)        | Consolidated Edison Inc            | Morgan Stanley      | (189.765)                | (0,15)                            |
| (2.790)        | Consolidated Edison Inc            | JPMorgan Chase Bank | (225.488)                | (0,18)                            |
| (1.095)        | Costco Wholesale Corp              | JPMorgan Chase Bank | (175.123)                | (0,14)                            |
| (372)          | Credit Acceptance Corp             | JPMorgan Chase Bank | (95.656)                 | (0,08)                            |
| (576)          | Crestwood Equity Partners LP       | Morgan Stanley      | (13.536)                 | (0,01)                            |
| (5.270)        | CubeSmart                          | JPMorgan Chase Bank | (126.691)                | (0,10)                            |
| (1.536)        | CVS Health Corp                    | JPMorgan Chase Bank | (123.587)                | (0,10)                            |
| (1.569)        | Danaher Corp                       | JPMorgan Chase Bank | (132.408)                | (0,10)                            |
| (1.913)        | Davita Healthcare Partner Inc      | JPMorgan Chase Bank | (123.886)                | (0,10)                            |
| (1.628)        | DCP Midstream Partners LP          | Morgan Stanley      | (55.075)                 | (0,04)                            |
| (6.225)        | Deutsche Bank AG                   | JPMorgan Chase Bank | (110.226)                | (0,09)                            |
| (7.510)        | Deutsche Lufthansa AG              | Morgan Stanley      | (170.668)                | (0,13)                            |
| (3.995)        | Deutsche Lufthansa AG              | JPMorgan Chase Bank | (90.788)                 | (0,07)                            |
| (10.699)       | Deutsche Telekom AG                | Morgan Stanley      | (191.827)                | (0,15)                            |
| (3.130)        | Dominion Resources Inc             | JPMorgan Chase Bank | (239.852)                | (0,19)                            |
| (1.093)        | Dominion Resources Inc             | Morgan Stanley      | (83.757)                 | (0,07)                            |
| (977)          | Duke Energy Corp                   | Morgan Stanley      | (81.667)                 | (0,06)                            |
| (2.715)        | Duke Energy Corp                   | JPMorgan Chase Bank | (226.947)                | (0,18)                            |
| (3.120)        | E.I. du Pont de Nemours & Co       | JPMorgan Chase Bank | (251.815)                | (0,20)                            |
| (5.874)        | EDF                                | Morgan Stanley      | (63.526)                 | (0,05)                            |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (20,56 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %)) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>    | <b>Gegenpartei</b>  | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|---------------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (1.502)        | Eli Lilly & Co                  | JPMorgan Chase Bank | (123.615)                | (0,10)                            |
| (3.904)        | Elis SA                         | JPMorgan Chase Bank | (89.321)                 | (0,07)                            |
| (1.490)        | Emerson Electric Co             | JPMorgan Chase Bank | (88.834)                 | (0,07)                            |
| (10.374)       | Eni SpA                         | Morgan Stanley      | (155.710)                | (0,12)                            |
| (2.997)        | EQT Corp                        | JPMorgan Chase Bank | (175.594)                | (0,14)                            |
| (2.070)        | Equity Residential              | JPMorgan Chase Bank | (136.268)                | (0,11)                            |
| (2.320)        | Evercore Partners Inc - Class A | JPMorgan Chase Bank | (163.560)                | (0,13)                            |
| (1.895)        | Eversource Energy               | Morgan Stanley      | (115.045)                | (0,09)                            |
| (9.411)        | EW Scripps Co                   | JPMorgan Chase Bank | (167.610)                | (0,13)                            |
| (4.340)        | Exchange Income Corp            | JPMorgan Chase Bank | (110.480)                | (0,09)                            |
| (653)          | Fairfax Financial Hldgs         | JPMorgan Chase Bank | (285.632)                | (0,22)                            |
| (3.850)        | Federated Investors Inc         | JPMorgan Chase Bank | (108.763)                | (0,09)                            |
| (4.706)        | Ferrellgas Partners LP          | Morgan Stanley      | (21.553)                 | (0,02)                            |
| (1.785)        | Flowserve Corp                  | JPMorgan Chase Bank | (82.878)                 | (0,06)                            |
| (23.720)       | Ford Motor Co                   | JPMorgan Chase Bank | (265.427)                | (0,21)                            |
| (4.785)        | Fossil Group Inc                | JPMorgan Chase Bank | (49.525)                 | (0,04)                            |
| (2.460)        | Franklin Resources Inc          | JPMorgan Chase Bank | (110.183)                | (0,09)                            |
| (1.350)        | Gatx Corp                       | JPMorgan Chase Bank | (86.765)                 | (0,07)                            |
| (4.120)        | General Mills Inc               | JPMorgan Chase Bank | (228.248)                | (0,18)                            |
| (2.465)        | Genuine Parts Co                | JPMorgan Chase Bank | (228.653)                | (0,18)                            |
| (4.780)        | Genworth Mi Canada Inc          | JPMorgan Chase Bank | (131.324)                | (0,10)                            |
| (898)          | G-III Apparel Group Ltd         | JPMorgan Chase Bank | (22.405)                 | (0,02)                            |
| (97)           | Givaudan SA                     | Morgan Stanley      | (194.273)                | (0,15)                            |
| (6.209)        | GlaxoSmithKline Plc             | Morgan Stanley      | (131.906)                | (0,10)                            |
| (2.762)        | GlaxoSmithKline Plc             | JPMorgan Chase Bank | (119.097)                | (0,09)                            |
| (2.054)        | Golar LNG Partners LP           | Morgan Stanley      | (41.224)                 | (0,03)                            |
| (263)          | Grifols SA                      | JPMorgan Chase Bank | (7.315)                  | (0,01)                            |
| (1.875)        | Harley-Davidson Inc             | JPMorgan Chase Bank | (101.288)                | (0,08)                            |
| (1.790)        | Hasbro Inc                      | JPMorgan Chase Bank | (199.603)                | (0,16)                            |
| (5.320)        | Hawaiian Electric Inds          | JPMorgan Chase Bank | (172.262)                | (0,14)                            |
| (1.501)        | HCA Holdings Inc                | JPMorgan Chase Bank | (130.887)                | (0,10)                            |
| (1.385)        | Herbalife Ltd                   | JPMorgan Chase Bank | (98.792)                 | (0,08)                            |
| (114)          | Hermes International            | JPMorgan Chase Bank | (56.254)                 | (0,04)                            |
| (1.717)        | Holly Energy Partners LP        | Morgan Stanley      | (55.768)                 | (0,04)                            |
| (1.926)        | Hologic Inc                     | JPMorgan Chase Bank | (87.402)                 | (0,07)                            |
| (4.925)        | Hormel Foods Corporation        | JPMorgan Chase Bank | (167.992)                | (0,13)                            |
| (7.395)        | Host Hotels & Resorts Inc       | JPMorgan Chase Bank | (135.107)                | (0,11)                            |
| (770)          | Idexx Laboratories Inc          | JPMorgan Chase Bank | (124.293)                | (0,10)                            |
| (2.140)        | Inc Research Holdings Inc A     | JPMorgan Chase Bank | (125.190)                | (0,10)                            |
| (7.688)        | Industria de Diseno Textil SA   | Morgan Stanley      | (294.711)                | (0,23)                            |
| (956)          | Johnson & Johnson               | JPMorgan Chase Bank | (126.469)                | (0,10)                            |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (20,56 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %)) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>        | <b>Gegenpartei</b>  | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-------------------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (550)          | Kering                              | Morgan Stanley      | (187.062)                | (0,15)                            |
| (9.531)        | Koninklijke Ahold NV                | Morgan Stanley      | (181.974)                | (0,14)                            |
| (3.250)        | Kroger Co                           | JPMorgan Chase Bank | (75.790)                 | (0,06)                            |
| (2.430)        | L Brands Inc                        | JPMorgan Chase Bank | (130.953)                | (0,10)                            |
| (6.109)        | Lagardere SCA                       | Morgan Stanley      | (192.655)                | (0,15)                            |
| (1.815)        | Lam Research Corp                   | JPMorgan Chase Bank | (256.695)                | (0,20)                            |
| (4.460)        | Leggett & Platt Inc                 | JPMorgan Chase Bank | (234.284)                | (0,18)                            |
| (4.485)        | Lennar Corp - Class A               | JPMorgan Chase Bank | (239.140)                | (0,19)                            |
| (3.385)        | LivaNova Plc                        | JPMorgan Chase Bank | (207.196)                | (0,16)                            |
| (2.482)        | LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SA | Morgan Stanley      | (617.973)                | (0,48)                            |
| (3.160)        | Magellan Midstream Partners         | Morgan Stanley      | (225.213)                | (0,18)                            |
| (139.438)      | Marks & Spencer Group Plc           | Morgan Stanley      | (603.683)                | (0,47)                            |
| (1.573)        | Medtronic Plc                       | JPMorgan Chase Bank | (139.604)                | (0,11)                            |
| (1.256)        | Merck & Co Inc                      | Morgan Stanley      | (80.497)                 | (0,06)                            |
| (6.005)        | Mylan NV                            | JPMorgan Chase Bank | (233.114)                | (0,18)                            |
| (2.880)        | National Bank of Canada             | JPMorgan Chase Bank | (120.926)                | (0,09)                            |
| (4.350)        | Netapp Inc                          | JPMorgan Chase Bank | (174.218)                | (0,14)                            |
| (1.820)        | Nielsen Holdings NV                 | JPMorgan Chase Bank | (70.361)                 | (0,06)                            |
| (2.125)        | Nike Inc - Class B                  | JPMorgan Chase Bank | (125.375)                | (0,10)                            |
| (1.562)        | Novartis AG - ADR                   | JPMorgan Chase Bank | (130.380)                | (0,10)                            |
| (2.696)        | Novo-Nordisk A/S - Sponsored ADR    | JPMorgan Chase Bank | (115.631)                | (0,09)                            |
| (1.525)        | Omnicom Group Inc                   | JPMorgan Chase Bank | (126.423)                | (0,10)                            |
| (11.711)       | Orange SA                           | Morgan Stanley      | (185.528)                | (0,15)                            |
| (2.740)        | PACCAR Inc                          | JPMorgan Chase Bank | (180.950)                | (0,14)                            |
| (2.387)        | Pacwest Bancorp                     | JPMorgan Chase Bank | (111.473)                | (0,09)                            |
| (7.020)        | Park Hotels & Resorts Inc           | JPMorgan Chase Bank | (189.259)                | (0,15)                            |
| (4.015)        | Patterson Cos Inc                   | JPMorgan Chase Bank | (188.504)                | (0,15)                            |
| (1.897)        | PerkinElmer Inc                     | JPMorgan Chase Bank | (129.262)                | (0,10)                            |
| (2.152)        | Pfizer Inc                          | Morgan Stanley      | (72.286)                 | (0,06)                            |
| (4.607)        | Pfizer Inc                          | JPMorgan Chase Bank | (154.749)                | (0,12)                            |
| (2.717)        | Phillips 66 Partners LP             | Morgan Stanley      | (134.274)                | (0,11)                            |
| (1.335)        | Praxair Inc                         | JPMorgan Chase Bank | (176.954)                | (0,14)                            |
| (808)          | Public Service Enterprise Group Inc | Morgan Stanley      | (34.752)                 | (0,03)                            |
| (1.750)        | Qualcomm Inc                        | JPMorgan Chase Bank | (96.635)                 | (0,08)                            |
| (2.150)        | Regal-Beloit Corp                   | JPMorgan Chase Bank | (175.333)                | (0,14)                            |
| (214)          | Regeneron Pharmaceuticals Inc       | JPMorgan Chase Bank | (105.104)                | (0,08)                            |
| (312)          | Roche Holding AG                    | Morgan Stanley      | (79.560)                 | (0,06)                            |
| (700)          | Roche Holding AG                    | JPMorgan Chase Bank | (178.499)                | (0,14)                            |
| (4.255)        | Ross Stores Inc                     | JPMorgan Chase Bank | (245.641)                | (0,19)                            |
| (2.354)        | Sanofi                              | JPMorgan Chase Bank | (112.780)                | (0,09)                            |
| (185)          | Sartorius AG Vorzug                 | JPMorgan Chase Bank | (17.825)                 | (0,01)                            |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (20,56 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %)) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b>                                            | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                              | <b>Gegenpartei</b>  | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (2.229)                                                   | Scotts Miracle-Gro Co - Class A                           | JPMorgan Chase Bank | (199.406)                | (0,16)                            |
| (3.575)                                                   | Servicemaster Global Holding                              | JPMorgan Chase Bank | (140.104)                | (0,11)                            |
| (1.250)                                                   | Signet Jewelers Ltd                                       | JPMorgan Chase Bank | (79.050)                 | (0,06)                            |
| (875)                                                     | Simon Property Group Inc                                  | JPMorgan Chase Bank | (141.540)                | (0,11)                            |
| (230)                                                     | Sinclair Broadcast Group - Class A                        | JPMorgan Chase Bank | (7.567)                  | (0,01)                            |
| (7.988)                                                   | Sirius XM Holdings Inc                                    | Morgan Stanley      | (43.694)                 | (0,03)                            |
| (8.675)                                                   | SKF AB                                                    | JPMorgan Chase Bank | (175.566)                | (0,14)                            |
| (516)                                                     | Source Energy S&P US Select Sector UCITS ETF              | Morgan Stanley      | (168.598)                | (0,13)                            |
| (2.027)                                                   | Source Morningstar                                        | Morgan Stanley      | (127.032)                | (0,10)                            |
| (338)                                                     | Source Morningstar US Energy Infrastructure MLP UCITS ETF | Morgan Stanley      | (28.257)                 | (0,02)                            |
| (518)                                                     | Source Utilities S&P US Select Sector UCITS ETF           | Morgan Stanley      | (155.928)                | (0,12)                            |
| (1.665)                                                   | Southern Co                                               | Morgan Stanley      | (79.720)                 | (0,06)                            |
| (3.740)                                                   | Spectra Energy Partners LP                                | Morgan Stanley      | (160.446)                | (0,13)                            |
| (1.315)                                                   | Stericycle Inc                                            | JPMorgan Chase Bank | (100.361)                | (0,08)                            |
| (955)                                                     | Stryker Corp                                              | JPMorgan Chase Bank | (132.535)                | (0,10)                            |
| (1.395)                                                   | T. Rowe Price Group Inc                                   | JPMorgan Chase Bank | (103.523)                | (0,08)                            |
| (2.392)                                                   | Tallgrass Energy GP LP                                    | Morgan Stanley      | (60.829)                 | (0,05)                            |
| (2.330)                                                   | Target Corp                                               | JPMorgan Chase Bank | (121.836)                | (0,10)                            |
| (1.767)                                                   | TC PipeLines LP                                           | Morgan Stanley      | (97.185)                 | (0,08)                            |
| (47.883)                                                  | Telecom Italia SpA                                        | JPMorgan Chase Bank | (44.127)                 | (0,03)                            |
| (44.215)                                                  | Tesco Plc                                                 | JPMorgan Chase Bank | (96.947)                 | (0,08)                            |
| (743)                                                     | Thermo Fisher Scientific Inc                              | JPMorgan Chase Bank | (129.631)                | (0,10)                            |
| (1.490)                                                   | TJX Cos Inc                                               | JPMorgan Chase Bank | (107.533)                | (0,08)                            |
| (2.330)                                                   | Tractor Supply Co                                         | JPMorgan Chase Bank | (126.309)                | (0,10)                            |
| (760)                                                     | Ulta Salon Cosmetics & Fragrance Inc                      | JPMorgan Chase Bank | (218.378)                | (0,17)                            |
| (4.965)                                                   | Unilever Nv Cerificates                                   | Morgan Stanley      | (273.628)                | (0,21)                            |
| (1.425)                                                   | United Therapeutics Corp                                  | JPMorgan Chase Bank | (184.865)                | (0,14)                            |
| (642)                                                     | Unitedhealth Group Inc                                    | JPMorgan Chase Bank | (119.040)                | (0,09)                            |
| (1.076)                                                   | Universal Health Services Inc                             | JPMorgan Chase Bank | (131.358)                | (0,10)                            |
| (3.260)                                                   | VF Corp                                                   | JPMorgan Chase Bank | (187.776)                | (0,15)                            |
| (2.615)                                                   | Wageworks Inc                                             | JPMorgan Chase Bank | (175.728)                | (0,14)                            |
| (6.250)                                                   | Western Union Co                                          | JPMorgan Chase Bank | (119.063)                | (0,09)                            |
| (1.185)                                                   | Whirlpool Corp                                            | JPMorgan Chase Bank | (227.070)                | (0,18)                            |
| (1.840)                                                   | Wix.Com Ltd                                               | JPMorgan Chase Bank | (127.113)                | (0,10)                            |
| (1.840)                                                   | Workday Inc - Class A                                     | JPMorgan Chase Bank | (178.480)                | (0,14)                            |
| (9.847)                                                   | WPP Plc                                                   | Morgan Stanley      | (206.443)                | (0,16)                            |
| (378)                                                     | WW Grainger Inc                                           | JPMorgan Chase Bank | (68.240)                 | (0,05)                            |
| (568)                                                     | Xcel Energy Inc                                           | Morgan Stanley      | (26.060)                 | (0,02)                            |
| <b>Gesamtverlust aus Differenzkontrakten <sup>™</sup></b> |                                                           |                     | <b>(26.234.318)</b>      | <b>(20,56)</b>                    |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Credit-Default-Swap-Kontrakten (0,12 %) (31. Dezember 2016: (0,10 %))

| Nominalwert                                                                            | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------------------|---------------------------------|----------------------|
| USD                                                                                    | 1.000.000  | 20.12.2021  | JPMorgan Chase Bank     | (159.034)                       | (0,12)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten<sup>o</sup></b> |            |             |                         | <b>(159.034)</b>                | <b>(0,12)</b>        |

Total Return Swap-Kontrakte<sup>2</sup> (2,59 %) (31. Dezember 2016: (2,24 %))

| Nominalwert                                                                          | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>3</sup> | Referenzunternehmen                 | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| (48.375)                                                                             | 17.05.2018           | 0,813                           | Bed Bath & Beyond Inc               | 6.150                                              | (42.226)           | (0,03)               |
| (24.545)                                                                             | 21.11.2017           | 0,809                           | Best Buy Co Inc                     | (8.936)                                            | (33.481)           | (0,03)               |
| (213.436)                                                                            | 20.11.2017           | (2,541)                         | Boff Holding Inc                    | 25.384                                             | (188.052)          | (0,15)               |
| (26.835)                                                                             | 26.06.2018           | 0,816                           | Dick's Sporting Goods Inc           | (1.245)                                            | (28.080)           | (0,02)               |
| (159.922)                                                                            | 11.07.2017           | 0,392                           | Dillards Inc Class A                | (5.244)                                            | (165.166)          | (0,13)               |
| (105.938)                                                                            | 28.03.2018           | 0,809                           | DJ US Real Estate Index             | (2.285)                                            | (108.222)          | (0,08)               |
| (26.315)                                                                             | 26.06.2018           | 0,816                           | Foot Locker Inc                     | (838)                                              | (27.153)           | (0,02)               |
| (420.358)                                                                            | 01.03.2018           | 0,196                           | Fossil Group Inc (USD)              | 157.871                                            | (262.486)          | (0,21)               |
| (93.799)                                                                             | 11.07.2017           | 0,309                           | Gap Inc                             | 10.303                                             | (83.496)           | (0,07)               |
| (29.714)                                                                             | 11.07.2017           | 0,809                           | GNC Holdings Inc Class A            | 10.274                                             | (19.440)           | (0,02)               |
| (21.955)                                                                             | 20.04.2018           | 0,459                           | Helmerich Payne                     | 4.132                                              | (17.824)           | (0,01)               |
| (101.514)                                                                            | 21.11.2017           | (0,127)                         | J.C. Penney Co Inc                  | 35.173                                             | (66.342)           | (0,05)               |
| (35.323)                                                                             | 20.04.2018           | (1,450)                         | Keane Group Inc                     | (677)                                              | (36.000)           | (0,03)               |
| (222.164)                                                                            | 11.07.2017           | 0,810                           | Kohls Corp                          | 13.500                                             | (208.663)          | (0,16)               |
| (52.695)                                                                             | 11.07.2017           | 0,813                           | L Brands Inc                        | 3.278                                              | (49.417)           | (0,04)               |
| (52.769)                                                                             | 11.07.2017           | 0,813                           | Macy's Inc                          | 5.452                                              | (47.317)           | (0,04)               |
| (136.382)                                                                            | 16.10.2017           | 0,559                           | New Media Investment Group Inc      | 19.133                                             | (117.249)          | (0,09)               |
| (158.365)                                                                            | 11.07.2017           | (0,434)                         | Nordstrom Inc                       | (11.623)                                           | (169.988)          | (0,13)               |
| (19.753)                                                                             | 20.04.2018           | 0,809                           | Patterson-UTI Energy                | 2.914                                              | (16.838)           | (0,01)               |
| (35.839)                                                                             | 20.04.2018           | (1,976)                         | Propetro Holding Corp               | 758                                                | (35.081)           | (0,03)               |
| (44.001)                                                                             | 20.04.2018           | (0,886)                         | RPC Inc                             | (1.896)                                            | (45.897)           | (0,04)               |
| (171.314)                                                                            | 28.03.2018           | 0,640                           | Russell 2000 Total Return Index     | (8.375)                                            | (179.689)          | (0,14)               |
| (31.830)                                                                             | 28.03.2018           | 0,809                           | S&P 500 Energy Index                | 1.722                                              | (30.108)           | (0,02)               |
| (173.742)                                                                            | 21.03.2018           | 0,909                           | S&P 500 TRI Index                   | (4.036)                                            | (177.778)          | (0,14)               |
| (174.980)                                                                            | 03.04.2018           | 1,114                           | S&P Midcap 400 TRI                  | (4.515)                                            | (179.496)          | (0,14)               |
| (73.980)                                                                             | 28.07.2017           | 0,709                           | S&P Select Health Care Sector Index | (4.035)                                            | (78.015)           | (0,06)               |
| (120.714)                                                                            | 18.01.2018           | (0,772)                         | SES SA                              | (9.397)                                            | (130.112)          | (0,10)               |
| (26.765)                                                                             | 22.01.2018           | 0,809                           | Staples Inc (USD)                   | (2.015)                                            | (28.780)           | (0,02)               |
| (22.192)                                                                             | 20.04.2018           | 0,809                           | Superior Energy Svc                 | 4.795                                              | (17.397)           | (0,01)               |
| (781.430)                                                                            | 06.04.2018           | (0,740)                         | TPH AMLP Hedge                      | 71.272                                             | (710.158)          | (0,57)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten<sup>o</sup></b> |                      |                                 |                                     | <b>306.994</b>                                     | <b>(3.299.951)</b> | <b>(2,59)</b>        |

<sup>2</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die JPMorgan Chase Bank, nur beim TPH AMLP Hedge ist es Morgan Stanley.<sup>3</sup> Der 1-Monats-LIBOR ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte, außer im Fall des Euro SES SA, da ist es der 1-Monats-EURIBOR. TPH AMLP Hedge, das ist der Eintages-FEDEF.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$    | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(30.530.641)</b> | <b>(23,92)</b>            |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>77.402.405</b>   | <b>60,67</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>50.186.191</b>   | <b>39,33</b>              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>127.588.596</b>  | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 53.813.896        | 33,02                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 22.637.408        | 13,89                         |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 15.182.482        | 9,31                          |
| µ Investmentfonds                                                                                       | 435.840           | 0,27                          |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 463.305           | 0,28                          |
| Ø Sonstige Wertpapiere                                                                                  | 65.132            | 0,04                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (15.195.658)      | (9,32)                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>77.402.405</b> | <b>47,49</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                                          | Kosten US\$ |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 30.431    | Dexcom Inc                                                                     | 2.310.060   |
| 22.577    | Vertex Pharmaceuticals Inc                                                     | 2.285.410   |
| 12.088    | Illumina Inc                                                                   | 1.976.504   |
| 20.294    | Nevro Corp                                                                     | 1.723.782   |
| 5.875     | Biogen Inc                                                                     | 1.596.841   |
| 29.543    | Bristol-Myers Squibb Co                                                        | 1.589.170   |
| 22.686    | Clovis Oncology Inc                                                            | 1.526.725   |
| 31.451    | Neurocrine Biosciences Inc                                                     | 1.397.737   |
| 10.622    | Aetna Inc                                                                      | 1.342.512   |
| 1.390.594 | SunEdison Inc, 0.00%, 28/04/2018                                               | 1.326.882   |
| 1.588     | Intuitive Surgical Inc                                                         | 1.287.690   |
| 85.477    | Brookdale Senior Living Inc                                                    | 1.241.438   |
| 9.043     | Align Technology Inc                                                           | 1.234.040   |
| 9.380     | Incyte Corp                                                                    | 1.231.515   |
| 15.125    | Dover Corp                                                                     | 1.212.884   |
| 3.884     | CR Bard Inc                                                                    | 1.064.984   |
| 10.566    | Edwards Lifesciences Corp                                                      | 1.017.474   |
| 1.000.000 | CSMC Trust 2015-DEAL Class E, 5.16%, 15/04/2029                                | 1.007.188   |
| 1.000.000 | OZLM XII Ltd Class C, 4.87%, 30/04/2027                                        | 1.004.375   |
| 1.000.000 | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2017-C03 Class 1M2, 4.22%, 25/10/2029 | 1.000.000   |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)

20 größte Verkäufe:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                                     | Erlöse US\$ |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 30.431    | Dexcom Inc                                                                | 2.411.525   |
| 22.577    | Vertex Pharmaceuticals Inc                                                | 2.281.947   |
| 2.261.001 | Bridgeport CLO II Ltd Class D, 5.24%, 18/06/2021                          | 2.263.827   |
| 34.677    | Clovis Oncology Inc                                                       | 1.959.991   |
| 34.256    | Bristol-Myers Squibb Co                                                   | 1.898.652   |
| 10.958    | Illumina Inc                                                              | 1.801.709   |
| 7.144     | Allergan Plc                                                              | 1.634.159   |
| 5.875     | Biogen Inc                                                                | 1.577.627   |
| 1.532.000 | Extreme Reach Inc, 11.00%, 22/01/2021                                     | 1.470.720   |
| 16.187    | Nevro Corp                                                                | 1.377.273   |
| 15.778    | BioMarin Pharmaceutical Inc                                               | 1.359.820   |
| 9.380     | Incyte Corp                                                               | 1.225.373   |
| 6.669     | Shire Plc ADR                                                             | 1.202.109   |
| 17.460    | ResMed Inc                                                                | 1.178.618   |
| 1.313.737 | SunEdison Inc, 0.00%, 26/07/2023                                          | 1.156.088   |
| 1.100.000 | Chrysler Capital Auto Receivables Trust 2015-B Class D, 4.17%, 16/01/2023 | 1.135.750   |
| 25.284    | Neurocrine Biosciences Inc                                                | 1.132.084   |
| 1.382     | Intuitive Surgical Inc                                                    | 1.112.415   |
| 16.980    | Deckers Outdoor Corp                                                      | 1.077.090   |
| 6.533     | TESARO Inc                                                                | 1.063.325   |

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 7,82 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Obwohl es volatile Phasen gab, erzielten die US-Aktienmärkte im Berichtszeitraum starke Ergebnisse. Die Anlegerstimmung erhielt Auftrieb durch gute Unternehmensgewinne und sich verbessernde Fundamentaldaten. Diese Faktoren wurden nicht beeinflusst von den Sorgen, ob die Wachstumsinitiativen der Trump-Regierung zurückgefahren oder verschoben würden. Zudem überwand der Markt einigen potentiellen Gegenwind, darunter zwei Zinserhöhungen durch die US-Notenbank Federal Reserve und verschiedene geopolitische Ereignisse. Insgesamt legte der US-Aktienmarkt, gemessen am S&P 500 Index, im Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2017 um 9,34 % zu.

Wir teilen die Anlagen des Portfolio auf der Long-Seite in drei Kategorien ein: Kapitalwachstum, Total Return und opportunistische Anlagen. Die Anlagen in der Gruppe Kapitalwachstum zeichnen sich durch attraktive Branchenfundamentaldaten, starke Wettbewerbspositionen, steigende Umsätze und attraktive Wiederanlagechancen aus. Total-Return-Anlagen zeichnen sich durch nachhaltige und/oder wachsende Ertragsströme aus, denen Vermögenswerte zugrunde liegen und die wachsende Barrenditen für die Aktionäre erzielen können (z. B. erhöhte Dividenden, Aktienrückkäufe, Kapitalrendite). Die Kategorie der Total-Return-Anlagen schließt auch festverzinsliche Anlagen ein, die sich momentan überwiegend aus Hochzinstiteln zusammensetzen. Opportunistische Anlagen sind Anlagen mit identifizierbaren Impulsgebern. Diese Kategorie kann Unternehmen beinhalten, bei denen ein Wechsel der Unternehmensführung, eine Reorganisation, Fusion oder Akquisition ansteht, „verborgene Vermögenswerte“ vorhanden sind oder andere Marktverwerfungen vorliegen, die das Potenzial für die Freisetzung ihres intrinsischen Wertes aufweisen.

Während des Berichtszeitraums stieg das Engagement in Total-Return-Titeln und der Kategorie „Opportunistisch“, wohingegen der Korb für Kapitalwachstum zurückging (als Prozentsatz des gesamten Long-Engagements). Die Short-Positionen im Portfolio teilten sich auf in fundamentale Shorts und Markt-Shorts. Unter günstigeren makroökonomischen Rahmenbedingungen sind wir in der Regel stärker in Markt-Shorts als in fundamentalen Shorts engagiert, um das Marktrisiko zu steuern. Während des Berichtszeitraums machten unsere fundamentalen Shorts etwa 30-40 % des Short-Engagements (als Prozentsatz des gesamten Short-Engagements) aus.

Long-Positionen in Aktien trugen im Berichtszeitraum zu den Renditen bei, was auf die Einzeltitelauswahl in den Sektoren Energie, Basiskonsumgüter und Immobilien zurückzuführen war. Auf der Long-Seite lieferten die Kategorien „Capital Growth“, „Total Return“ (Festzinsanlagen inbegriffen) und „Opportunistisch“ allesamt positive Renditebeiträge. Aus Sicht des Gesamtbeitrags schmälerten einzelne Wertpapiere und allgemein die Short-Positionen auf dem Markt indessen die Ergebnisse.

Mit Blick in die Zukunft ist der entscheidende Einflussfaktor für den US-Aktienmarkt die Verlagerung von der Geld- auf die Fiskalpolitik und deren Auswirkungen auf das Wachstum, die Gewinne, die Zinsen und das Haushaltsdefizit. Nichtsdestotrotz sind wir uns der komplexen Welt, in der wir leben und investieren, bewusst. Die Risiken der längerfristigen Inflationseffekte einer anhaltenden Regierungsintervention gekoppelt mit einer Vielzahl anhaltender geopolitischer Fragen weltweit sind die Themen, die uns am meisten bewegen. Unter diesen schwierigen wirtschaftlichen und finanziellen Bedingungen bleiben wir weiterhin unserem sorgfältigen und kreativen Abwägen treu und streben nach attraktiven risikobereinigten Renditen. Angesichts der Unbeständigkeiten einer zunehmend globalen Wirtschaft beabsichtigen wir auch mit unseren Entscheidungen flexiblen und neuen Konzepten in den unterschiedlichsten Sektoren und Anlageklassen gegenüber offen zu sein.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 145.287.667                  | 162.583.145                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 9.071.195                    | 16.620.377                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 36.371.253                   | 29.912.007                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 1.128.974                    | 695.879                          |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 4.701.055                    | 5.605.656                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 306.720                      | 819.837                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>196.866.864</b>           | <b>216.236.901</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 32.430.048                   | 39.043.834                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 64.374                       | 246.877                          |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 270.388                      | 372.429                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 4.155.453                    | 972.457                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 222.836                      | 129.993                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>37.143.099</b>            | <b>40.765.590</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>159.723.765</b>           | <b>175.471.311</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 518.462                                                     | 391.813                                                     |
| Dividenderträge                                                                                                                    |      | 1.243.519                                                   | 936.146                                                     |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 7.396                                                       | 115.278                                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 16.636.629                                                  | 8.344.362                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 18.406.006                                                  | 9.787.599                                                   |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 1.277.012                                                   | 1.272.876                                                   |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 13.595                                                      | 1.094                                                       |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 160.282                                                     | 200.966                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 13.235                                                      | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 23.324                                                      | 22.621                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 22.976                                                      | 568                                                         |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 1.059                                                       | 659                                                         |
| Erfolgsabhängige Gebühr                                                                                                            | 5    | 159.626                                                     | –                                                           |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 121.829                                                     | 127.534                                                     |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | –                                                           | 3.994                                                       |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (5.248)                                                     | (43)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 39.615                                                      | 116.165                                                     |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (2.592)                                                     | (7)                                                         |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 1.824.713                                                   | 1.746.427                                                   |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 53                                                          | 2                                                           |
|                                                                                                                                    |      | 53                                                          | 2                                                           |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 322.238                                                     | 212.325                                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 16.259.002                                                  | 7.828.845                                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 175.471.311                                         | 231.851.591                                         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 16.259.002                                          | 7.828.845                                           |
| Zeichnungen                                                                                                             | 54.130.667                                          | 49.985.553                                          |
| Rücknahmen                                                                                                              | (86.137.215)                                        | (124.911.928)                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 159.723.765                                         | 164.754.061                                         |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile                             | Wertpapierbezeichnung                   | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 78,55 % (31. Dezember 2016: 83,00%)</b> |                                         |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                  |                                         |                  |                           |
| 14.000                                            | Advisory Board Co                       | 721.000          | 0,45                      |
| 45.600                                            | Allison Transmission Holdings Inc       | 1.710.456        | 1,07                      |
| 3.000                                             | Alphabet Inc Class A                    | 2.789.040        | 1,75                      |
| 337                                               | Alphabet Inc Class C                    | 306.242          | 0,19                      |
| 1.500                                             | Amazon.com Inc                          | 1.452.000        | 0,91                      |
| 18.300                                            | American Water Works Co Inc             | 1.426.485        | 0,89                      |
| 18.713                                            | Amphenol Corp Class A                   | 1.381.394        | 0,87                      |
| 9.100                                             | Anadarko Petroleum Corp                 | 412.594          | 0,26                      |
| 14.300                                            | Apple Inc                               | 2.059.486        | 1,29                      |
| 10.000                                            | Asbury Automotive Group Inc             | 565.500          | 0,35                      |
| 21.000                                            | Ashland Global Holdings Inc             | 1.384.110        | 0,87                      |
| 9.700                                             | ASML Holding NV Class REG               | 1.264.007        | 0,79                      |
| 4.127                                             | BlackRock Inc Class A                   | 1.743.286        | 1,09                      |
| 16.500                                            | Bristol-Myers Squibb Co                 | 919.380          | 0,58                      |
| 62.200                                            | Brookfield Asset Management Inc Class A | 2.438.862        | 1,53                      |
| 90.400                                            | Brookfield Infrastructure Partners LP   | 3.698.264        | 2,32                      |
| 70.700                                            | Cabot Oil & Gas Corp                    | 1.773.156        | 1,11                      |
| 40.800                                            | CDW Corp                                | 2.551.224        | 1,60                      |
| 10.100                                            | Celgene Corp                            | 1.311.687        | 0,82                      |
| 62.900                                            | CF Corp                                 | 770.525          | 0,48                      |
| 69.300                                            | CF Corp Class A                         | 779.625          | 0,49                      |
| 11.300                                            | Cheniere Energy Inc                     | 550.423          | 0,34                      |
| 4.500                                             | Chuy's Holdings Inc                     | 105.300          | 0,07                      |
| 16.700                                            | CME Group Inc Class A                   | 2.091.508        | 1,31                      |
| 65.400                                            | Conagra Brands Inc                      | 2.338.704        | 1,46                      |
| 7.407                                             | Costco Wholesale Corp                   | 1.184.601        | 0,74                      |
| 17.100                                            | CSX Corp                                | 932.976          | 0,58                      |
| 28.400                                            | CVS Health Corp                         | 2.285.064        | 1,43                      |
| 64.650                                            | DaVita Inc                              | 4.186.734        | 2,62                      |
| 50.400                                            | Delta Air Lines Inc                     | 2.708.496        | 1,70                      |
| 58.500                                            | Dentsply Sirona Inc                     | 3.793.140        | 2,38                      |
| 49.000                                            | eBay Inc                                | 1.711.080        | 1,07                      |
| 90.500                                            | Enbridge Inc                            | 3.602.805        | 2,26                      |
| 13.800                                            | Expedia Inc                             | 2.055.510        | 1,29                      |
| 12.800                                            | Facebook Inc Class A                    | 1.932.544        | 1,21                      |
| 6.600                                             | Five Below Inc                          | 325.842          | 0,20                      |
| 34.600                                            | Five Point Holdings LLC Class A         | 510.696          | 0,32                      |
| 37.400                                            | Gardner Denver Holdings Inc             | 808.214          | 0,51                      |
| 12.200                                            | General Dynamics Corp                   | 2.416.820        | 1,51                      |
| 23.000                                            | Gilead Sciences Inc                     | 1.627.940        | 1,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung              | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 78.55 % (31. Dezember 2016: 83,00 %) (Fortsetzung)</b> |                                    |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                    |                    |                           |
| 7.300                                                            | Goldman Sachs Group Inc            | 1.619.870          | 1,01                      |
| 15.300                                                           | Hain Celestial Group Inc           | 593.946            | 0,37                      |
| 23.100                                                           | Home Depot Inc                     | 3.543.540          | 2,22                      |
| 74.000                                                           | IHS Markit Ltd                     | 3.258.960          | 2,04                      |
| 9.500                                                            | Ingersoll-Rand Plc                 | 868.205            | 0,54                      |
| 34.558                                                           | JPMorgan Chase & Co                | 3.158.601          | 1,98                      |
| 14.400                                                           | Lennar Corp Class A                | 767.808            | 0,48                      |
| 11.100                                                           | Lululemon Athletica Inc            | 662.337            | 0,42                      |
| 8.960                                                            | Marriott International Inc Class A | 898.778            | 0,56                      |
| 11.000                                                           | McDonald's Corp                    | 1.684.760          | 1,06                      |
| 7.100                                                            | NextEra Energy Inc                 | 994.923            | 0,62                      |
| 12.900                                                           | Norfolk Southern Corp              | 1.569.930          | 0,98                      |
| 59.500                                                           | NRG Energy Inc                     | 1.024.590          | 0,64                      |
| 54.500                                                           | Party City Holdco Inc              | 852.925            | 0,53                      |
| 9.200                                                            | PepsiCo Inc                        | 1.062.508          | 0,67                      |
| 6.800                                                            | Philip Morris International Inc    | 798.660            | 0,50                      |
| 20.300                                                           | Plains All American Pipeline LP    | 533.281            | 0,33                      |
| 5.600                                                            | PPG Industries Inc                 | 615.776            | 0,39                      |
| 470                                                              | Priceline Group Inc                | 879.144            | 0,55                      |
| 25.400                                                           | PVH Corp                           | 2.908.300          | 1,82                      |
| 40.100                                                           | R1 RCM Inc                         | 150.375            | 0,09                      |
| 10.200                                                           | Raytheon Co                        | 1.647.096          | 1,03                      |
| 24.100                                                           | Schlumberger Ltd                   | 1.586.744          | 0,99                      |
| 16.700                                                           | Sprouts Farmers Market Inc         | 378.589            | 0,24                      |
| 17.800                                                           | Starbucks Corp                     | 1.037.918          | 0,65                      |
| 38.740                                                           | Synchrony Financial                | 1.155.227          | 0,72                      |
| 40.300                                                           | Tractor Supply Co                  | 2.184.663          | 1,37                      |
| 17.300                                                           | TripAdvisor Inc                    | 660.860            | 0,41                      |
| 10.278                                                           | UnitedHealth Group Inc             | 1.905.747          | 1,19                      |
| 35.391                                                           | US Bancorp                         | 1.837.501          | 1,15                      |
| 7.235                                                            | Valmont Industries Inc             | 1.082.356          | 0,68                      |
| 51.252                                                           | Valvoline Inc                      | 1.215.697          | 0,76                      |
| 28.800                                                           | Verisk Analytics Inc Class A       | 2.429.856          | 1,52                      |
| 36.700                                                           | Visa Inc Class A                   | 3.441.726          | 2,16                      |
| 14.800                                                           | WEC Energy Group Inc               | 908.424            | 0,57                      |
| 179.200                                                          | Wesco Aircraft Holdings Inc        | 1.944.320          | 1,22                      |
| 8.870                                                            | Western Digital Corp               | 785.882            | 0,49                      |
| 13.043                                                           | WEX Inc                            | 1.359.994          | 0,85                      |
| 94.000                                                           | Whole Foods Market Inc             | 3.958.340          | 2,48                      |
| 8.640                                                            | Wyndham Worldwide Corp             | 867.542            | 0,54                      |
| <b>Aktien insgesamt *</b>                                        |                                    | <b>125.462.419</b> | <b>78,55</b>              |

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                                      | Wertpapierbezeichnung                                        |        |                       | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 2,02 % (31. Dezember 2016: 1,36%)</b> |                                                              |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                        |                                                              |        |                       |                    |                           |
| 9.149                                                                   | SBA Communications Corp Class A                              |        |                       | 1.234.200          | 0,77                      |
| 45.891                                                                  | Starwood Property Trust Inc                                  |        |                       | 1.027.500          | 0,65                      |
| 28.700                                                                  | Weyerhaeuser Co                                              |        |                       | 961.450            | 0,60                      |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                       |                                                              |        |                       | <b>3.223.150</b>   | <b>2,02</b>               |
| Kapital-<br>betrag                                                      | Wertpapierbezeichnung                                        | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
| <b>Unternehmensanleihen 8,87% (31. Dezember 2016: 7,95 %)</b>           |                                                              |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                        |                                                              |        |                       |                    |                           |
| 690.000                                                                 | APX Group Inc*                                               | 8,75 % | 01.12.2020            | 714.150            | 0,45                      |
| 800.000                                                                 | DaVita Inc*                                                  | 5,75 % | 15.08.2022            | 823.000            | 0,51                      |
| 1.020.000                                                               | Endeavor Energy Resources LP/EER Finance Inc†                | 8,13 % | 15.09.2023            | 1.082.475          | 0,68                      |
| 1.145.000                                                               | Fresh Market Inc†                                            | 9,75 % | 01.05.2023            | 963.231            | 0,60                      |
| 670.000                                                                 | HCA Inc*                                                     | 5,88 % | 15.03.2022            | 744.538            | 0,47                      |
| 885.000                                                                 | Impax Laboratories Inc†                                      | 2,00 % | 15.06.2022            | 752.803            | 0,47                      |
| 180.000                                                                 | Kronos Acquisition Holdings Inc†                             | 9,00 % | 15.08.2023            | 180.000            | 0,11                      |
| 725.000                                                                 | MagnaChip Semiconductor Corp*                                | 6,63 % | 15.07.2021            | 674.250            | 0,42                      |
| 190.000                                                                 | MagnaChip Semiconductor SA†                                  | 5,00 % | 01.03.2021            | 259.113            | 0,16                      |
| 655.000                                                                 | NGPL PipeCo LLC†                                             | 7,77 % | 15.12.2037            | 782.725            | 0,49                      |
| 810.000                                                                 | Niska Gas Storage Ltd/Niska Gas Storage Canada Finance Corp* | 6,50 % | 01.04.2019            | 826.200            | 0,52                      |
| 1.195.000                                                               | PetSmart Inc†                                                | 5,88 % | 01.06.2025            | 1.157.656          | 0,72                      |
| 1.175.000                                                               | PetSmart Inc†                                                | 7,13 % | 15.03.2023            | 1.048.687          | 0,66                      |
| 1.914.000                                                               | PetSmart Inc†                                                | 8,88 % | 01.06.2025            | 1.772.555          | 1,11                      |
| 640.000                                                                 | Prime Security Services Borrower LLC/Prime Finance Inc†      | 9,25 % | 15.05.2023            | 697.062            | 0,44                      |
| 375.000                                                                 | Rite Aid Corp†                                               | 6,75 % | 15.06.2021            | 387.000            | 0,24                      |
| 352.000                                                                 | Rite Aid Corp*                                               | 9,25 % | 15.03.2020            | 364.320            | 0,23                      |
| 695.000                                                                 | Sabre GLBL Inc†                                              | 5,25 % | 15.11.2023            | 728.013            | 0,46                      |
| 195.000                                                                 | Surgery Center Holdings Inc†                                 | 8,88 % | 15.04.2021            | 211.819            | 0,13                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                   |                                                              |        |                       | <b>14.169.597</b>  | <b>8,87</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                |                                                              |        |                       | <b>142.855.166</b> | <b>89,44</b>              |

## Devisenterminkontrakte 1,15 % (31. Dezember 2016: 0,07%)

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                     |                       |                             |           |                                   |                           |
| CNY 53.470                      | US\$ 7.698          | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 3         | 170                               | 0,00                      |
| CNY 50.793                      | US\$ 7.309          | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 165                               | 0,00                      |
| CNY 54.185                      | US\$ 7.809          | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 4         | 163                               | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                       |                             |           |                                   |                           |
| € 11.186.551                    | US\$ 12.214.403     | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 564.473                           | 0,36                      |
| € 10.935.641                    | US\$ 11.920.232     | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 572.019                           | 0,36                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 1,15 % (31. Dezember 2016: 0,07 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR (Fortsetzung)</i>                        |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 14.965.185                                                         | US\$ 16.422.726     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 54        | 672.644                        | 0,42                 |
| US\$ 139                                                             | € 121               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 368.559                                                         | ¥ 40.757.979        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | 5.350                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 246.672                                                          | US\$ 176.674        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 2.567                          | 0,00                 |
| SGD 246.672                                                          | US\$ 176.528        | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 2.713                          | 0,00                 |
| SGD 1.465.429                                                        | US\$ 1.044.317      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 15        | 20.521                         | 0,01                 |
| US\$ 1                                                               | SGD 1               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>1.840.785</b>               | <b>1,15</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,08 % (31. Dezember 2016: 0,26%)

| Anzahl Kontrakte                                                | Beschreibung                               | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (92)                                                            | Russell 2000 Mini Future September 2017    | Goldman Sachs & Co | 38.180                         | 0,02                 |
| (196)                                                           | S&P 500 Emini Future September 2017        | Goldman Sachs & Co | 52.920                         | 0,03                 |
| (30)                                                            | S&P MidCap 400 Emini Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 38.250                         | 0,03                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |                                            |                    | <b>129.350</b>                 | <b>0,08</b>          |

Gekaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> 0,29% (31. Dezember 2015: 0,02 %)

| Anzahl Kontrakte                                      | Fälligkeit | Art                                         | Prämie US\$ | Zeitwert US\$  | % des Nettovermögens |
|-------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------|-------------|----------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                   |            |                                             |             |                |                      |
| 67                                                    | 15.09.2017 | Analog Devices Inc, Strike Price 85         | (16.786)    | 7.705          | 0,00                 |
| 312                                                   | 15.09.2017 | Calpine Corp, Strike Price 15               | (16.081)    | 12.480         | 0,01                 |
| 240                                                   | 19.01.2018 | Hain Celestial Group Inc, Strike Price 36   | (48.370)    | 130.800        | 0,08                 |
| 130                                                   | 19.01.2018 | Hain Celestial Group Inc, Strike Price 37   | (39.201)    | 63.050         | 0,04                 |
| 40                                                    | 19.01.2018 | Hain Celestial Group Inc, Strike Price 40   | (8.982)     | 13.800         | 0,01                 |
| 90                                                    | 15.12.2017 | Lululemon Athletica Inc, Strike Price 52.5  | (36.139)    | 93.600         | 0,06                 |
| 62                                                    | 15.09.2017 | PAREXEL International Corp, Strike Price 75 | (31.034)    | 75.950         | 0,05                 |
| 7                                                     | 15.09.2017 | S&P 500 Index, Strike Price 2500            | (9.811)     | 5.705          | 0,00                 |
| 380                                                   | 15.12.2017 | Sprouts Farmers Market Inc, Strike Price 25 | (57.404)    | 57.950         | 0,04                 |
| 39                                                    | 18.08.2017 | Whole Foods Market Inc, Strike Price 43     | (1.252)     | 1.326          | 0,00                 |
| <b>Gesamtgewinn aus gekauften Optionskontrakten *</b> |            |                                             |             | <b>462.366</b> | <b>0,29</b>          |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist Goldman Sachs & Co.

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte | 145.287.667      | 90,96                     |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (0,19 %) (31. Dezember 2016: (4,88 %))

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 302                                                              | CNY 2.081           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (4)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 288.155                                                             | US\$ 330.008        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (836)                           | (0,00)               |
| US\$ 1.221.865                                                        | € 1.101.701         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 29        | (36.655)                        | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 919.211.200                                                         | US\$ 8.288.152      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (96.719)                        | (0,06)               |
| ¥ 898.887.794                                                         | US\$ 8.084.323      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (73.999)                        | (0,05)               |
| ¥ 1.013.011.601                                                       | US\$ 9.110.849      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | (83.525)                        | (0,05)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 979.654                                                          | SGD 1.356.772       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 17        | (6.228)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(297.966)</b>                | <b>(0,19)</b>        |

##### Futures-Kontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte                                                 | Beschreibung                             | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| (3)                                                              | US Long Bond (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (3.352)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                          |                    | <b>(3.352)</b>                  | <b>(0,00)</b>        |

##### Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> 0,29% (31. Dezember 2015: (0,08 %))

| Anzahl Kontrakte    | Fälligkeit | Art                                      | Prämie US\$ | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------|------------|------------------------------------------|-------------|---------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b> |            |                                          |             |               |                      |
| 80                  | 15.09.2017 | Advisory Board, Strike Price 57.5        | 5.636       | (10.058)      | (0,01)               |
| 44                  | 21.07.2017 | CSX Corp, Strike Price 55                | 4.200       | (5.852)       | (0,00)               |
| 46                  | 20.10.2017 | DaVita Inc, Strike Price 70              | 9.819       | (7.590)       | (0,00)               |
| 66                  | 18.08.2017 | Five Below Inc, Strike Price 55          | 10.458      | (3.135)       | (0,00)               |
| 35                  | 15.12.2017 | Norfolk Southern Corp, Strike Price 125  | 21.570      | (22.050)      | (0,01)               |
| 46                  | 15.09.2017 | PVH Corp, Strike Price 120               | 8.899       | (16.100)      | (0,01)               |
| 126                 | 15.12.2017 | Synchrony Financial, Strike Price 32     | 15.555      | (17.640)      | (0,01)               |
| 99                  | 15.09.2017 | Synchrony Financial, Strike Price 41     | 9.747       | (0)           | (0,00)               |
| 26                  | 15.12.2017 | Valmont Industries Inc, Strike Price 165 | 13.274      | (11.050)      | (0,01)               |
| 80                  | 18.08.2017 | Wyndham Worldwide Corp, Strike Price 90  | 16.516      | (91.200)      | (0,06)               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,29%) (31. Dezember 2016: (0,08 %)) (Fortsetzung)

| Anzahl Kontrakte                                       | Fällig-keit | Art                                              | Prämie US\$ | Zeitwert US\$    | % des Netto-vermögens |
|--------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------|-------------|------------------|-----------------------|
| <b>Verkaufsoptionen</b>                                |             |                                                  |             |                  |                       |
| 80                                                     | 15.09.2017  | Advisory Board, Strike Price 45                  | 7.876       | (9.000)          | (0,01)                |
| 67                                                     | 15.09.2017  | Analog Devices Inc, Strike Price 70              | 6.731       | (8.207)          | (0,01)                |
| 67                                                     | 15.09.2017  | Analog Devices Inc, Strike Price 72.5            | 9.879       | (12.060)         | (0,01)                |
| 156                                                    | 20.10.2017  | Cabot Oil & Gas Corp, Strike Price 20            | 20.525      | (5.070)          | (0,00)                |
| 312                                                    | 15.09.2017  | Calpine Corp, Strike Price 11                    | 10.438      | (7.800)          | (0,00)                |
| 53                                                     | 20.10.2017  | DaVita Inc, Strike Price 60                      | 11.843      | (9.672)          | (0,01)                |
| 264                                                    | 19.01.2018  | Enbridge Energy Partners, Strike Price 15        | 28.104      | (29.700)         | (0,02)                |
| 280                                                    | 19.01.2018  | Hain Celestial Group Inc, Strike Price 30        | 49.367      | (19.600)         | (0,01)                |
| 130                                                    | 19.01.2018  | Hain Celestial Group Inc, Strike Price 32        | 22.549      | (13.975)         | (0,01)                |
| 105                                                    | 15.12.2017  | Lululemon Athletica Inc, Strike Price 45         | 38.582      | (11.025)         | (0,01)                |
| 132                                                    | 15.12.2017  | Lululemon Athletica Inc, Strike Price 47.5       | 36.360      | (19.734)         | (0,01)                |
| 285                                                    | 15.09.2017  | NRG Energy Inc, Strike Price 14                  | 28.430      | (5.700)          | (0,00)                |
| 62                                                     | 15.09.2017  | PAREXEL International Corp, Strike Price 70      | 11.994      | (930)            | (0,00)                |
| 124                                                    | 18.08.2017  | Plains All American Pipeline LP, Strike Price 26 | 10.348      | (16.120)         | (0,01)                |
| 7                                                      | 15.09.2017  | S&P 500 Index, Strike Price 2175                 | 9.439       | (5.600)          | (0,00)                |
| 528                                                    | 15.12.2017  | Sprouts Farmers Market Inc, Strike Price 17.5    | 36.144      | (29.040)         | (0,02)                |
| 126                                                    | 15.09.2017  | Synchrony Financial, Strike Price 31             | 13.035      | (28.665)         | (0,02)                |
| 100                                                    | 15.09.2017  | Tripadvisor Inc, Strike Price 40                 | 14.095      | (40.500)         | (0,03)                |
| 31                                                     | 15.09.2017  | Valmont Industries Inc, Strike Price 135         | 10.182      | (5.502)          | (0,00)                |
| 35                                                     | 15.12.2017  | Verisk Analytics Inc, Strike Price 75            | 5.371       | (3.675)          | (0,00)                |
| 42                                                     | 18.08.2017  | WEX Inc, Strike Price 95                         | 14.635      | (5.355)          | (0,00)                |
| 52                                                     | 18.08.2017  | Whole Foods Market Inc, Strike Price 30          | 2.936       | (104)            | (0,00)                |
| 72                                                     | 17.11.2017  | Whole Foods Market Inc, Strike Price 31          | 7.138       | (72)             | (0,00)                |
| 39                                                     | 18.08.2017  | Whole Foods Market Inc, Strike Price 40          | 547         | (312)            | (0,00)                |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten *</b> |             |                                                  |             | <b>(472.093)</b> | <b>(0,29)</b>         |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist Goldman Sachs & Co.

## Differenzkontrakte (13,52 %) (31. Dezember 2016: (11,48 %))

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung      | Gegenpartei         | Zeitwert US\$ | % des Netto-vermögens |
|----------|----------------------------|---------------------|---------------|-----------------------|
| (5.600)  | Agilent Technologies Inc   | JPMorgan Chase Bank | (332.136)     | (0,21)                |
| (8.600)  | Automatic Data Processing  | JPMorgan Chase Bank | (881.156)     | (0,55)                |
| (5.300)  | Bed Bath & Beyond Inc      | JPMorgan Chase Bank | (161.120)     | (0,10)                |
| (7.350)  | BJ's Restaurants Inc       | JPMorgan Chase Bank | (273.788)     | (0,17)                |
| (4.400)  | Borgwarner Inc             | JPMorgan Chase Bank | (186.384)     | (0,12)                |
| (6.000)  | Capital One Financial Corp | JPMorgan Chase Bank | (495.720)     | (0,31)                |
| (2.600)  | CBS Corp                   | JPMorgan Chase Bank | (165.828)     | (0,10)                |
| (12.608) | CGI Group Inc - Class A    | JPMorgan Chase Bank | (643.891)     | (0,40)                |

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (13,52 %) (31. Dezember 2016: (11,48 %)) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b>                                            | <b>Wertpapierbezeichnung</b>         | <b>Gegenpartei</b>  | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (10.400)                                                  | Chuy's Holdings Inc                  | JPMorgan Chase Bank | (243.360)                | (0,15)                            |
| (8.000)                                                   | Consolidated Edison Inc              | JPMorgan Chase Bank | (646.560)                | (0,41)                            |
| (420)                                                     | Consumer Staples Select Sector Index | JPMorgan Chase Bank | (960.016)                | (0,60)                            |
| (1.520)                                                   | Cooper Cos Inc                       | JPMorgan Chase Bank | (363.918)                | (0,23)                            |
| (6.000)                                                   | Core Laboratories NV                 | JPMorgan Chase Bank | (607.620)                | (0,38)                            |
| (8.000)                                                   | Dineequity Inc                       | JPMorgan Chase Bank | (352.400)                | (0,22)                            |
| (5.000)                                                   | Discover Financial Services          | JPMorgan Chase Bank | (310.950)                | (0,20)                            |
| (10.000)                                                  | Dollar General Corp                  | JPMorgan Chase Bank | (720.900)                | (0,45)                            |
| (2.000)                                                   | Domino'S Pizza Inc                   | JPMorgan Chase Bank | (423.060)                | (0,27)                            |
| (4.200)                                                   | Dover Corp                           | JPMorgan Chase Bank | (336.924)                | (0,21)                            |
| (27.000)                                                  | Federated Investors Inc              | JPMorgan Chase Bank | (762.750)                | (0,48)                            |
| (23.600)                                                  | Ford Motor Co                        | JPMorgan Chase Bank | (264.084)                | (0,17)                            |
| (19.620)                                                  | Gap Inc                              | JPMorgan Chase Bank | (431.444)                | (0,27)                            |
| (3.100)                                                   | Group 1 Automotive Inc               | JPMorgan Chase Bank | (196.292)                | (0,12)                            |
| (6.200)                                                   | Harley-Davidson Inc                  | JPMorgan Chase Bank | (334.924)                | (0,21)                            |
| (5.213)                                                   | Hexcel Corp                          | JPMorgan Chase Bank | (275.194)                | (0,17)                            |
| (10.100)                                                  | Lamar Advertising Co                 | JPMorgan Chase Bank | (743.057)                | (0,47)                            |
| (1.300)                                                   | Lockheed Martin Corp                 | JPMorgan Chase Bank | (360.893)                | (0,23)                            |
| (42.500)                                                  | New York Community Bancorp Inc       | JPMorgan Chase Bank | (558.025)                | (0,35)                            |
| (11.500)                                                  | Newell Rubbermaid Inc                | JPMorgan Chase Bank | (616.630)                | (0,39)                            |
| (3.000)                                                   | NVIDIA Corp                          | JPMorgan Chase Bank | (433.680)                | (0,27)                            |
| (4.850)                                                   | PACCAR Inc                           | JPMorgan Chase Bank | (320.294)                | (0,20)                            |
| (5.400)                                                   | Paychex Inc                          | JPMorgan Chase Bank | (307.476)                | (0,19)                            |
| (4.200)                                                   | Ralph Lauren Corp                    | JPMorgan Chase Bank | (309.960)                | (0,19)                            |
| (235)                                                     | S&P 500 Growth                       | JPMorgan Chase Bank | (797.219)                | (0,50)                            |
| (7.880)                                                   | Seagate Technology                   | JPMorgan Chase Bank | (305.350)                | (0,19)                            |
| (18.000)                                                  | Sonic Automotive Inc - Class A       | JPMorgan Chase Bank | (350.100)                | (0,22)                            |
| (16.000)                                                  | Southern Co                          | JPMorgan Chase Bank | (766.080)                | (0,48)                            |
| (425)                                                     | Straumann Holding AG                 | JPMorgan Chase Bank | (242.090)                | (0,15)                            |
| (7.000)                                                   | Tallgrass Energy Partners LP         | JPMorgan Chase Bank | (350.630)                | (0,22)                            |
| (13.600)                                                  | Tempur Sealy International           | JPMorgan Chase Bank | (726.104)                | (0,45)                            |
| (2.400)                                                   | Thermo Fisher Scientific Inc         | JPMorgan Chase Bank | (418.728)                | (0,26)                            |
| (9.750)                                                   | Under Armour Inc Class A             | JPMorgan Chase Bank | (212.160)                | (0,13)                            |
| (12.100)                                                  | Under Armour Inc Class C             | JPMorgan Chase Bank | (243.936)                | (0,15)                            |
| (6.236)                                                   | United Natural Foods Inc             | JPMorgan Chase Bank | (228.861)                | (0,14)                            |
| (7.300)                                                   | Valero Energy Corp                   | JPMorgan Chase Bank | (492.458)                | (0,31)                            |
| (15.800)                                                  | VF Corp                              | JPMorgan Chase Bank | (910.080)                | (0,57)                            |
| (45.000)                                                  | Western Union Co                     | JPMorgan Chase Bank | (857.250)                | (0,54)                            |
| (14.500)                                                  | Wolverine World Wide Inc             | JPMorgan Chase Bank | (406.145)                | (0,25)                            |
| (1.500)                                                   | WW Grainger Inc                      | JPMorgan Chase Bank | (270.795)                | (0,17)                            |
| <b>Gesamtverlust aus Differenzkontrakten <sup>™</sup></b> |                                      |                     | <b>(21.598.420)</b>      | <b>(13,52)</b>                    |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Total Return Swap-Kontrakte (6,30 %) (31. Dezember 2016: (5,81 %))

| Nominalwert                                                                          | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>2</sup> | Referenzunternehmen                              | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Zeitwert US\$       | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| (400.121)                                                                            | 20.12.2017           | 1,299                           | iBoxx USD Liquid High Yield Index3               | (1.022)                                            | (401.143)           | (0,25)               |
| (679.938)                                                                            | 14.03.2018           | (0,473)                         | Goldman Sachs Client Basket NML34                | (10.268)                                           | (690.206)           | (0,43)               |
| (970.009)                                                                            | 09.10.2018           | 1,227                           | Goldman Sachs Client Basket NINV4                | 56.908                                             | (913.101)           | (0,57)               |
| (1.045.041)                                                                          | 31.03.2018           | 1,227                           | iShares Russell Mid-Cap ETF4                     | (48.276)                                           | (1.093.317)         | (0,68)               |
| (1.435.235)                                                                          | 06.03.2018           | 0,359                           | S&P Retail Select Industry Index5                | 74.273                                             | (1.360.962)         | (0,85)               |
| (1.566.807)                                                                          | 27.02.2018           | 0,759                           | MSCI US Reit Index5                              | 24.035                                             | (1.542.773)         | (0,97)               |
| (1.592.200)                                                                          | 27.02.2018           | 0,759                           | AMEX Utilities Select Sector SPDR5               | (58.467)                                           | (1.650.667)         | (1,03)               |
| (2.315.145)                                                                          | 22.02.2018           | 0,759                           | AMEX Cyclical/Transportation Select Sector SPDR5 | (90.904)                                           | (2.406.048)         | (1,52)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten<sup>6</sup></b> |                      |                                 |                                                  | <b>(53.721)</b>                                    | <b>(10.058.217)</b> | <b>(6,30)</b>        |

<sup>2</sup> Der 1-Monats-LIBOR ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte, außer im Fall des iBoxx USD Liquid High Yield Index, da ist es der 3-Monats-LIBOR.<sup>3</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die Citigroup Global Markets.<sup>4</sup> Kontrahent für diesen Total Return Swap Kontrakt ist Goldman Sachs International.<sup>5</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die JPMorgan Chase Bank.

|                                                                                                           | Zeitwert US\$       | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(32.430.048)</b> | <b>(20,30)</b>       |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>112.857.619</b>  | <b>70,66</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>46.866.146</b>   | <b>29,34</b>         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>159.723.765</b>  | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 132.832.027        | 67,48                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 10.023.139         | 5,09                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 116.271            | 0,06                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (30.113.818)       | (15,30)               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>112.857.619</b> | <b>57,33</b>          |

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                           | Kosten US\$ |
|-----------|-----------------------------------------------------------------|-------------|
| 18.000    | Expedia Inc                                                     | 2.283.118   |
| 1.914.000 | PetSmart Inc, 8.88%, 01/06/2025                                 | 1.878.440   |
| 12.800    | Facebook Inc Class A                                            | 1.841.262   |
| 28.600    | Dentsply Sirona Inc                                             | 1.659.291   |
| 7.300     | Goldman Sachs Group Inc                                         | 1.634.186   |
| 21.100    | Schlumberger Ltd                                                | 1.621.675   |
| 47.800    | Whole Foods Market Inc                                          | 1.538.327   |
| 1.500.000 | PetSmart Inc, 0.00%, 11/05/2018                                 | 1.500.000   |
| 17.300    | Verisk Analytics Inc Class A                                    | 1.419.051   |
| 30.300    | CSX Corp                                                        | 1.329.504   |
| 79.800    | NRG Energy Inc                                                  | 1.300.657   |
| 56.800    | Cabot Oil & Gas Corp                                            | 1.258.760   |
| 1.195.000 | PetSmart Inc, 5.88%, 01/06/2025                                 | 1.195.000   |
| 1.145.000 | IHS Markit Ltd, 4.75%, 15/02/2025                               | 1.145.000   |
| 1.175.000 | PetSmart Inc, 7.13%, 15/03/2023                                 | 1.103.931   |
| 16.500    | Tractor Supply Co                                               | 1.101.765   |
| 1.290     | Alphabet Inc Class A                                            | 1.085.496   |
| 940.000   | APX Group Inc, 8.75%, 01/12/2020                                | 965.534     |
| 8.100     | CME Group Inc Class A                                           | 942.748     |
| 860.000   | L Brands Inc, 5.63%, 15/10/2023                                 | 913.500     |
| 10.500    | JPMorgan Chase & Co                                             | 896.089     |
| 21.600    | Enbridge Inc                                                    | 888.341     |
| 8.000     | WEX Inc                                                         | 855.231     |
| 18.700    | Advisory Board Co                                               | 851.301     |
| 27.000    | Plains All American Pipeline LP                                 | 841.124     |
| 17.300    | TripAdvisor Inc                                                 | 815.753     |
| 69.300    | CF Corp Class A                                                 | 801.821     |
| 15.925    | Athene Holding Ltd Class A                                      | 791.607     |
| 690.000   | NGPL PipeCo LLC, 7.77%, 15/12/2037                              | 770.919     |
| 37.400    | Gardner Denver Holdings Inc                                     | 748.000     |
| 665.000   | Endeavor Energy Resources LP/EER Finance Inc, 8.13%, 15/09/2023 | 723.594     |
| 950.000   | Impax Laboratories Inc, 2.00%, 15/06/2022                       | 719.780     |
| 12.100    | Copart Inc                                                      | 710.106     |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                                                 | Erlöse US\$ |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 142.600   | Whole Foods Market Inc                                                                | 5.150.004   |
| 74.300    | IHS Markit Ltd                                                                        | 3.193.415   |
| 39.900    | WEC Energy Group Inc                                                                  | 2.389.801   |
| 27.700    | Stericycle Inc                                                                        | 2.318.193   |
| 2.400     | Alphabet Inc Class A                                                                  | 2.204.420   |
| 56.700    | Brookfield Infrastructure Partners LP                                                 | 2.087.842   |
| 1.650.000 | NGPL PipeCo LLC, 7.77%, 15/12/2037                                                    | 1.930.819   |
| 38.100    | Lennar Corp Class A                                                                   | 1.895.146   |
| 34.300    | US Bancorp                                                                            | 1.817.165   |
| 1.745.000 | Enterprise Products Operating LLC, 4.59%, 01/08/2066                                  | 1.743.750   |
| 27.400    | Dentsply Sirona Inc                                                                   | 1.694.177   |
| 11.300    | Home Depot Inc                                                                        | 1.664.446   |
| 40.500    | Conagra Brands Inc                                                                    | 1.650.327   |
| 47.900    | Synchrony Financial                                                                   | 1.641.735   |
| 76.000    | Kinder Morgan Inc                                                                     | 1.580.643   |
| 30.925    | Athene Holding Ltd Class A                                                            | 1.568.666   |
| 13.100    | SBA Communications Corp Class A                                                       | 1.554.935   |
| 14.500    | WEX Inc                                                                               | 1.553.834   |
| 43.200    | Brookfield Asset Management Inc Class A                                               | 1.544.826   |
| 45.700    | eBay Inc                                                                              | 1.530.484   |
| 1.500.000 | PetSmart Inc, 0.00%, 11/05/2018                                                       | 1.500.000   |
| 21.750    | DaVita Inc                                                                            | 1.489.040   |
| 17.700    | CVS Health Corp                                                                       | 1.428.640   |
| 1.370.000 | Niska Gas Storage Canada ULC/Niska Gas Storage Canada Finance Corp, 6.50%, 01/04/2019 | 1.386.367   |
| 58.700    | Kroger Co                                                                             | 1.371.488   |
| 22.200    | CDW Corp                                                                              | 1.312.810   |
| 32.600    | Lamb Weston Holdings Inc                                                              | 1.305.630   |
| 6.500     | General Dynamics Corp                                                                 | 1.235.502   |
| 67.400    | KKR & Co LP                                                                           | 1.172.547   |
| 1.145.000 | IHS Markit Ltd, 4.75%, 15/02/2025                                                     | 1.161.469   |
| 9.100     | McDonald's Corp                                                                       | 1.161.303   |
| 27.300    | Enbridge Inc                                                                          | 1.115.582   |
| 1.150.000 | TransCanada PipeLines Ltd, 6.35%, 15/05/2067                                          | 1.070.631   |
| 8.800     | Ashland Global Holdings Inc                                                           | 1.067.896   |
| 11.700    | Visa Inc Class A                                                                      | 1.046.842   |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 8,80%. Während des gleichen Zeitraums erzielte der Benchmark-Index, d.h. der gewichtete Durchschnitt von 25% JP Morgan Emerging Markets Bond Index Global Diversified, 25% JP Morgan Emerging Markets Corporate Bond Index Diversified und 50% JP Morgan GBI EM Global Diversified Index (der „Index“), 7,99 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die starken globalen Wachstumsindikatoren unterstützten die Rallye bei risikoreichen Titeln in der ersten Jahreshälfte. Die Schwellenländer wachsen nun so schnell wie seit fast drei Jahren nicht mehr. Politische Risiken aus den Industrieländern sind nach dem pro-europäischen Wahlergebnis in Frankreich zurückgegangen. Gleiches gilt für die Wahrscheinlichkeit der Einführung einer US-amerikanischen Grenzausgleichsabgabe. Die eigenwilligen politischen Umgebungen werden jedoch in unseren Augen wahrscheinlich in Ländern wie Brasilien und Südafrika eine Quelle der Volatilität bleiben. Lokale Währungsanleihen entwickelten sich in diesem Berichtszeitraum am besten. Der GBI-EM Global Diversified Index erzielte 10,4 %, was sowohl durch eine Verengung der lokalen Renditen als auch eine Stärkung der Währungen bedingt war. Staatsanleihen in harten Währungen und Unternehmensanleihen folgten mit Indexrenditen von jeweils 6,2 % und 5,1 %.

Im Berichtszeitraum verzeichnete der Teilfonds eine Outperformance gegenüber seiner Benchmark. Die Einflussfaktoren der Performance waren u.a. die Bottom-up-Wertpapierauswahl in den Bereichen harte Währung und lokale Währung, während Unternehmenstitel leicht nachgaben. Der größte Wertbeitrag war Mexiko, wo wir Übergewichtungen gegenüber der Benchmark entlang harter Währungen, Unternehmenstiteln und lokalen Währungen hielten. Wir sahen den Wert in mexikanischen Anleihen im Jahresverlauf, nachdem sie nach den US-Wahlen und der anhaltenden Rhetorik rund um die Neuverhandlungen von NAFTA einen Ausverkauf erlebt hatten. Letztendlich ließ diese Stimmung nach, und Mexiko erholte sich in der ersten Jahreshälfte 2017. Andere wesentliche Einflussfaktoren im Portfolio waren Argentinien und Indonesien, wo die politische Reformagenda Verbesserungen für ihre Volkswirtschaften gebracht hatte. Dies wurde etwas kompensiert durch unsere Positionierung in Ungarn, aber auch in der Short-Position in Koreanischen Won, als die Währung in 2017 einen deutlichen Aufschwung erlebte. Die Auswahl an Unternehmenstiteln in Brasilien belastete ebenso die Wertentwicklung. Dies hing mit den Korruptionsbeschuldigungen gegen Präsident Temer im Mai zusammen.

Wir sind, was die Zukunft angeht, weiterhin optimistisch in Bezug auf die Fundamentaldaten der Schwellenländer. Externe Verwundbarkeiten sind weiterhin auf mehrjährigen Tiefständen. Verschiedene Länder sind jetzt in der Lage ihre Währungsreserven wieder aufzustocken und die Geldpolitik zu lockern. Wir sehen weiterhin eine Verbesserung der Fundamentaldaten in Kernländern wie Brasilien, Russland und Indonesien. Ein starkes Weltwirtschaftswachstum sollte die Exporte in der Zukunft stützen. Die Unternehmen und Verbraucher in den Schwellenländern haben sich abgesehen von China entschuldet und niedrigeren Rohstoffpreisen angepasst. Unserer Meinung nach sollten die lokalen Zinsen in der zweiten Jahreshälfte gestützt werden, insbesondere in Hochzinsländern, wo die Inflation Erwartungen zufolge sinken soll. Die wichtigsten Risiken, die wir für die Anlageklasse zu Beginn der zweiten Jahreshälfte prognostizieren, betreffen die umfangreiche Anlegerpositionierung in einigen Bereichen des Marktes, eine Straffung der chinesischen Geldpolitik und ein langsames Wachstum in den Vereinigten Staaten.

Die Erträge wurden in diesem Jahr allgemein enger. Die Bewertungen bei Schwellenländeranleihen sind unserer Meinung nach noch immer einigermaßen attraktiv. Die realen Erträge sind in lokalen Währungen noch immer hoch. Die Währungen sind im Verhältnis zu ihren verbesserten Fundamentaldaten allgemein unterbewertet. Bei harten Währungen glauben wir noch immer, dass die aktuellen Spreadniveaus auf Staatsanleihen ebenso einigermaßen attraktiv, aber für Unternehmensanleihen im Durchschnitt relativ eng sind.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 1.212.119.277                | 924.655.177                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 46.351.933                   | 41.429.971                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 13.217.170                   | 23.644                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 1.258.195                    | 456.803                          |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 3.284.565                    | 4.740.104                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 22.554.252                   | 17.301.459                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>1.298.785.392</b>         | <b>988.607.158</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 19.191.768                   | 17.808.714                       |
| Kontenüberziehung                                                                                                   | 3    | 1.233                        | 49.648                           |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 876.566                      | 2.027.019                        |
| Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler                                                                              |      | 4.000.000                    | 500.000                          |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 901.057                      | 957.311                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 13.990.065                   | 886.094                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 2.785.328                    | 1.632.497                        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>41.746.017</b>            | <b>23.861.283</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.257.039.375</b>         | <b>964.745.875</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 32.993.048                                                  | 15.028.376                                                  |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                           | 2.016.731                                                   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 84.545.564                                                  | 39.866.249                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 117.538.612                                                 | 56.911.356                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 3.849.098                                                   | 1.622.337                                                   |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 5.427                                                       | 147                                                         |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 655.914                                                     | 482.380                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 65.750                                                      | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 357.372                                                     | 190.691                                                     |
| Honorare                                                                                                                           |      | 110.207                                                     | 72.070                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 7.475                                                       | 2.327                                                       |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 124.925                                                     | 104.970                                                     |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 6.207                                                       | 14.171                                                      |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (28.217)                                                    | (69)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 21.751                                                      | 8.711                                                       |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (270.563)                                                   | (294.803)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 4.905.346                                                   | 2.202.932                                                   |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 11.751                                                      | 780                                                         |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 3.342.815                                                   | 2.488.938                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 3.354.566                                                   | 2.489.718                                                   |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 80.254                                                      | 448.060                                                     |
| Kapitalertragsteuer                                                                                                                |      | 120.799                                                     | 37.525                                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 109.077.647                                                 | 51.733.121                                                  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 964.745.875                                         | 371.990.910                                         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 109.077.647                                         | 51.733.121                                          |
| Zeichnungen                                                                                                             | 436.210.953                                         | 403.268.357                                         |
| Rücknahmen                                                                                                              | (252.995.100)                                       | (41.211.878)                                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 1.257.039.375                                       | 785.780.510                                         |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            |        |                       | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Aktien 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,05%)</b>                  |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Kanadischer Dollar</b>                                        |        |                       |                   |                           |
| 4.463              | Frontera Energy Corp <sup>*</sup>                                |        |                       | 117.701           | 0,01                      |
|                    | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                              |        |                       | <b>117.701</b>    | <b>0,01</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |        |                       |                   |                           |
| 7.477              | Frontera Energy Corp <sup>**</sup>                               |        |                       | 197.187           | 0,01                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>197.187</b>    | <b>0,01</b>               |
|                    | <b>Aktien insgesamt</b>                                          |        |                       | <b>314.888</b>    | <b>0,02</b>               |
| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|                    | <b>Schatzwechsel 2,61 % (31. Dezember 2016: 0,28%)</b>           |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Ägyptisches Pfund</b>                                         |        |                       |                   |                           |
| 20.000.000         | Egypt Treasury Bill                                              | 0,00 % | 31.10.2017            | 1.040.461         | 0,08                      |
| 30.000.000         | Egypt Treasury Bill                                              | 0,00 % | 07.11.2017            | 1.554.967         | 0,12                      |
| 34.325.000         | Egypt Treasury Bill                                              | 0,00 % | 08.08.2017            | 1.865.838         | 0,15                      |
| 35.000.000         | Egypt Treasury Bill                                              | 0,00 % | 28.11.2017            | 1.794.372         | 0,14                      |
| 16.425.000         | Egypt Treasury Bill                                              | 0,00 % | 09.01.2018            | 821.675           | 0,07                      |
| 21.650.000         | Egypt Treasury Bill                                              | 0,00 % | 06.02.2018            | 1.070.441         | 0,09                      |
|                    | <b>Ägyptisches Pfund insgesamt</b>                               |        |                       | <b>8.147.754</b>  | <b>0,65</b>               |
|                    | <b>Nigerianischer Naira</b>                                      |        |                       |                   |                           |
| 1.031.607.000      | Nigeria Treasury Bill                                            | 0,00 % | 05.04.2018            | 2.822.205         | 0,23                      |
|                    | <b>Nigerianischer Naira insgesamt</b>                            |        |                       | <b>2.822.205</b>  | <b>0,23</b>               |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu</b>                                     |        |                       |                   |                           |
| 28.000.000         | Romania Treasury Bill                                            | 0,00 % | 11.06.2018            | 6.950.920         | 0,55                      |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu insgesamt</b>                           |        |                       | <b>6.950.920</b>  | <b>0,55</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                 |        |                       |                   |                           |
| 5.497.169          | Argentina Treasury Bill                                          | 0,00 % | 15.06.2018            | 5.344.177         | 0,43                      |
| 3.875.000          | Argentina Treasury Bill                                          | 0,00 % | 12.01.2018            | 3.819.727         | 0,30                      |
| 5.700.000          | Argentina Treasury Bill                                          | 0,00 % | 25.08.2017            | 5.686.679         | 0,45                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>14.850.583</b> | <b>1,18</b>               |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                                |        |                       | <b>32.771.462</b> | <b>2,61</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 25,95 % (31. Dezember 2016: 26,33 %)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso</b>                                      |        |                       |                   |                           |
| 4.589.000.000      | Empresas Publicas de Medellin ESP <sup>*</sup>                   | 7,63 % | 10.09.2024            | 1.522.972         | 0,12                      |
| 530.000.000        | Empresas Publicas de Medellin ESP <sup>*</sup>                   | 8,38 % | 01.02.2021            | 179.832           | 0,02                      |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>                            |        |                       | <b>1.702.804</b>  | <b>0,14</b>               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                         | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 25,95% (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b>                 |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                                                   |         |                       |                   |                           |
| 150.000            | Petroleos Mexicanos <sup>*</sup>                                                              | 2,75 %  | 21.04.2027            | 154.299           | 0,01                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                                                         |         |                       | <b>154.299</b>    | <b>0,01</b>               |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>                                                                     |         |                       |                   |                           |
| 52.570.400         | Comision Federal de Electricidad <sup>*</sup>                                                 | 7,35 %  | 25.11.2025            | 2.715.551         | 0,21                      |
| 17.110.000         | Petroleos Mexicanos <sup>*</sup>                                                              | 7,19 %  | 12.09.2024            | 857.686           | 0,07                      |
| 161.303.000        | Petroleos Mexicanos <sup>*</sup>                                                              | 7,47 %  | 12.11.2026            | 8.015.355         | 0,64                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                                                           |         |                       | <b>11.588.592</b> | <b>0,92</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                              |         |                       |                   |                           |
| 1.000.000          | 1MDB Energy Ltd <sup>***</sup>                                                                | 5,99 %  | 11.05.2022            | 1.084.992         | 0,09                      |
| 4.000.000          | 1MDB Global Investments Ltd <sup>†</sup>                                                      | 4,40 %  | 09.03.2023            | 3.709.872         | 0,29                      |
| 1.195.440          | Abengoa Transmision Sur SA <sup>*</sup>                                                       | 6,88 %  | 30.04.2043            | 1.309.007         | 0,10                      |
| 1.500.000          | ABJA Investment Co Pte Ltd <sup>*</sup>                                                       | 5,95 %  | 31.07.2024            | 1.591.875         | 0,13                      |
| 1.000.000          | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd <sup>*</sup>                                          | 3,50 %  | 29.07.2020            | 1.010.520         | 0,08                      |
| 240.000            | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd <sup>†</sup>                                          | 3,95 %  | 19.01.2022            | 245.995           | 0,02                      |
| 750.000            | Adani Transmission Ltd <sup>*</sup>                                                           | 4,00 %  | 03.08.2026            | 751.727           | 0,06                      |
| 1.100.000          | ADCB Finance Cayman Ltd <sup>*</sup>                                                          | 4,50 %  | 06.03.2023            | 1.141.457         | 0,09                      |
| 1.700.000          | Aeropuertos Argentina 2000 SA <sup>†</sup>                                                    | 6,88 %  | 01.02.2027            | 1.764.430         | 0,14                      |
| 1.150.000          | Akbank TAS <sup>*</sup>                                                                       | 5,13 %  | 31.03.2025            | 1.125.728         | 0,09                      |
| 200.000            | Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance Plc <sup>*</sup>                                          | 8,00 %  | 29.12.2049            | 211.640           | 0,02                      |
| 1.100.000          | Alfa SAB de CV <sup>†</sup>                                                                   | 6,88 %  | 25.03.2044            | 1.204.500         | 0,10                      |
| 1.300.000          | Alibaba Group Holding Ltd <sup>*</sup>                                                        | 3,60 %  | 28.11.2024            | 1.341.132         | 0,11                      |
| 1.800.000          | Alternatifbank AS <sup>*</sup>                                                                | 8,75 %  | 16.04.2026            | 1.893.010         | 0,15                      |
| 700.000            | Baidu Inc <sup>*</sup>                                                                        | 4,13 %  | 30.06.2025            | 732.650           | 0,06                      |
| 2.000.000          | Banco Bradesco SA <sup>†</sup>                                                                | 5,90 %  | 16.01.2021            | 2.095.000         | 0,17                      |
| 1.400.000          | Banco de Bogota SA <sup>*</sup>                                                               | 5,38 %  | 19.02.2023            | 1.480.080         | 0,12                      |
| 500.000            | Banco de Bogota SA <sup>*</sup>                                                               | 6,25 %  | 12.05.2026            | 533.810           | 0,04                      |
| 376.000            | Banco de Credito del Peru <sup>*</sup>                                                        | 5,38 %  | 16.09.2020            | 411.720           | 0,03                      |
| 2.500.000          | Banco do Brasil SA <sup>†</sup>                                                               | 9,00 %  | 29.12.2049            | 2.543.750         | 0,20                      |
| 1.500.000          | Banco Internacional del Peru SAA Interbank <sup>*</sup>                                       | 6,63 %  | 19.03.2029            | 1.663.125         | 0,13                      |
| 1.308.000          | Banco Mercantil del Norte SA <sup>*</sup>                                                     | 7,63 %  | 06.10.2165            | 1.356.788         | 0,11                      |
| 322.000            | Banco Nacional de Comercio Exterior SNC <sup>*</sup>                                          | 3,80 %  | 11.08.2026            | 322.000           | 0,03                      |
| 700.000            | Banco Santander Mexico SA Institucion de Banca Multiple Grupo Financiero Santand <sup>*</sup> | 4,13 %  | 09.11.2022            | 732.550           | 0,06                      |
| 500.000            | Banco Santander Mexico SA Institucion de Banca Multiple Grupo Financiero Santand <sup>*</sup> | 5,95 %  | 30.01.2024            | 523.125           | 0,04                      |
| 1.500.000          | Bank of East Asia Ltd <sup>*</sup>                                                            | 4,25 %  | 20.11.2024            | 1.520.057         | 0,12                      |
| 3.000.000          | Bank of East Asia Ltd <sup>*</sup>                                                            | 5,50 %  | 29.12.2049            | 3.031.806         | 0,24                      |
| 1.000.000          | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc <sup>*</sup>                           | 4,50 %  | 11.11.2019            | 995.052           | 0,08                      |
| 2.400.000          | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc <sup>*</sup>                           | 10,00 % | 26.04.2019            | 2.560.010         | 0,20                      |
| 945.000            | BBVA Banco Continental SA <sup>*</sup>                                                        | 5,25 %  | 22.09.2029            | 1.030.050         | 0,08                      |
| 1.800.000          | Bharti Airtel International Netherlands BV <sup>*</sup>                                       | 5,13 %  | 11.03.2023            | 1.897.902         | 0,15                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 25,95% (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |        |                       |                  |                           |
| 536.000            | Bluestar Finance Holdings Ltd <sup>†</sup>                                    | 3,13 % | 30.09.2019            | 538.003          | 0,04                      |
| 1.100.000          | Bluestar Finance Holdings Ltd <sup>†</sup>                                    | 3,50 % | 30.09.2021            | 1.102.103        | 0,09                      |
| 800.000            | BOC Aviation Ltd <sup>†</sup>                                                 | 3,88 % | 27.04.2026            | 808.058          | 0,06                      |
| 2.100.000          | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais <sup>†</sup>                       | 5,33 % | 15.02.2028            | 2.052.750        | 0,16                      |
| 1.372.000          | Capex SA <sup>†</sup>                                                         | 6,88 % | 15.05.2024            | 1.390.865        | 0,11                      |
| 2.240.000          | Celeo Redes Operacion Chile SA <sup>†</sup>                                   | 5,20 % | 22.06.2047            | 2.273.600        | 0,18                      |
| 770.000            | Celulosa Arauco y Constitucion SA <sup>†</sup>                                | 4,50 % | 01.08.2024            | 790.026          | 0,06                      |
| 1.300.000          | Cementos Progreso Trust <sup>†</sup>                                          | 7,13 % | 06.11.2023            | 1.384.500        | 0,11                      |
| 1.500.000          | Cencosud SA <sup>†</sup>                                                      | 4,88 % | 20.01.2023            | 1.614.487        | 0,13                      |
| 1.000.000          | Cencosud SA <sup>†</sup>                                                      | 6,63 % | 12.02.2045            | 1.093.955        | 0,09                      |
| 1.450.000          | Central American Bottling Corp <sup>†</sup>                                   | 5,75 % | 31.01.2027            | 1.535.405        | 0,12                      |
| 1.128.000          | Chalieco Hong Kong Corp Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,70 % | 29.12.2049            | 1.165.294        | 0,09                      |
| 1.000.000          | China Construction Bank Corp <sup>†</sup>                                     | 3,88 % | 13.05.2025            | 1.018.372        | 0,08                      |
| 2.190.000          | China Evergrande Group <sup>†</sup>                                           | 8,25 % | 23.03.2022            | 2.243.083        | 0,18                      |
| 500.000            | China Evergrande Group <sup>†</sup>                                           | 8,75 % | 28.06.2025            | 487.930          | 0,04                      |
| 750.000            | China Oil & Gas Group Ltd <sup>†</sup>                                        | 4,63 % | 20.04.2022            | 753.397          | 0,06                      |
| 1.000.000          | China Overseas Finance Cayman VI Ltd <sup>†</sup>                             | 5,95 % | 08.05.2024            | 1.145.614        | 0,09                      |
| 400.000            | China Overseas Finance Cayman VI Ltd <sup>†</sup>                             | 6,45 % | 11.06.2034            | 482.554          | 0,04                      |
| 277.000            | China Reinsurance Finance Corp Ltd <sup>†</sup>                               | 3,38 % | 09.03.2022            | 273.691          | 0,02                      |
| 364.000            | China Reinsurance Finance Corp Ltd AUG <sup>†</sup>                           | 3,38 % | 09.03.2022            | 359.723          | 0,03                      |
| 239.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,00 % | 25.08.2021            | 238.150          | 0,02                      |
| 541.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,25 % | 21.04.2022            | 544.907          | 0,04                      |
| 1.100.000          | CLP Power HK Finance Ltd <sup>†</sup>                                         | 4,25 % | 29.12.2049            | 1.128.468        | 0,09                      |
| 1.500.000          | CNOOC Finance 2015 USA LLC <sup>†</sup>                                       | 3,50 % | 05.05.2025            | 1.502.866        | 0,12                      |
| 1.300.000          | CNOOC Nexen Finance 2014 ULC <sup>†</sup>                                     | 4,25 % | 30.04.2024            | 1.370.099        | 0,11                      |
| 1.071.000          | CNRC Capitale Ltd <sup>†</sup>                                                | 3,90 % | 29.12.2049            | 1.080.504        | 0,09                      |
| 1.700.000          | Columbus Cable Barbados Ltd <sup>†</sup>                                      | 7,38 % | 30.03.2021            | 1.808.375        | 0,14                      |
| 3.200.000          | Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA <sup>†</sup>                     | 6,88 % | 06.02.2024            | 3.420.512        | 0,27                      |
| 546.000            | Comision Federal de Electricidad <sup>†</sup>                                 | 4,75 % | 23.02.2027            | 563.063          | 0,04                      |
| 332.000            | Cosan Luxembourg SA <sup>†</sup>                                              | 7,00 % | 20.01.2027            | 341.296          | 0,03                      |
| 1.900.000          | Country Garden Holdings Co Ltd <sup>†</sup>                                   | 7,50 % | 10.01.2023            | 1.985.040        | 0,16                      |
| 991.000            | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                       | 5,88 % | 07.11.2021            | 1.025.250        | 0,08                      |
| 800.000            | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                       | 7,50 % | 05.10.2027            | 794.795          | 0,06                      |
| 643.000            | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                       | 8,88 % | 29.12.2049            | 619.304          | 0,05                      |
| 372.000            | CSN Islands XI Corp <sup>†</sup>                                              | 6,88 % | 21.09.2019            | 292.950          | 0,02                      |
| 3.999.000          | CSN Resources SA <sup>†</sup>                                                 | 6,50 % | 21.07.2020            | 2.989.252        | 0,24                      |
| 900.000            | Digicel Group Ltd <sup>†</sup>                                                | 8,25 % | 30.09.2020            | 844.785          | 0,07                      |
| 1.700.000          | Digicel Ltd <sup>†</sup>                                                      | 6,00 % | 15.04.2021            | 1.636.250        | 0,13                      |
| 1.100.000          | DP World Ltd <sup>†</sup>                                                     | 6,85 % | 02.07.2037            | 1.295.694        | 0,10                      |
| 750.000            | Ecopetrol SA <sup>†</sup>                                                     | 5,38 % | 26.06.2026            | 781.875          | 0,06                      |
| 600.000            | Ecopetrol SA <sup>†</sup>                                                     | 5,88 % | 28.05.2045            | 553.800          | 0,04                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 25,95% (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |        |                       |                  |                           |
| 800.000            | Ecopetrol SA <sup>*</sup>                                                     | 7,38 % | 18.09.2043            | 862.560          | 0,07                      |
| 750.000            | El Puerto de Liverpool SAB de CV <sup>†</sup>                                 | 3,88 % | 06.10.2026            | 738.750          | 0,06                      |
| 3.500.000          | Elementia SAB de CV <sup>†</sup>                                              | 5,50 % | 15.01.2025            | 3.570.000        | 0,28                      |
| 395.000            | Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA <sup>*</sup>                      | 5,00 % | 25.01.2047            | 426.418          | 0,03                      |
| 1.700.000          | Empresa Electrica Angamos SA <sup>*</sup>                                     | 4,88 % | 25.05.2029            | 1.734.073        | 0,14                      |
| 600.000            | Empresa Electrica Guacolda SA <sup>*</sup>                                    | 4,56 % | 30.04.2025            | 585.260          | 0,05                      |
| 285.000            | Empresa Nacional del Petroleo <sup>†</sup>                                    | 3,75 % | 05.08.2026            | 283.922          | 0,02                      |
| 810.000            | Enel Americas SA <sup>*</sup>                                                 | 4,00 % | 25.10.2026            | 819.922          | 0,06                      |
| 1.100.000          | Equate Petrochemical BV <sup>*</sup>                                          | 4,25 % | 03.11.2026            | 1.117.697        | 0,09                      |
| 910.000            | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>*</sup>                                           | 5,75 % | 26.01.2021            | 921.413          | 0,07                      |
| 2.500.000          | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>*</sup>                                           | 7,13 % | 11.02.2025            | 2.552.203        | 0,20                      |
| 1.300.000          | Evraz Group SA <sup>*</sup>                                                   | 8,25 % | 28.01.2021            | 1.450.774        | 0,12                      |
| 1.742.726          | Fermaca Enterprises S de RL de CV <sup>*</sup>                                | 6,38 % | 30.03.2038            | 1.866.896        | 0,15                      |
| 1.200.000          | FirstRand Bank Ltd <sup>*</sup>                                               | 4,25 % | 30.04.2020            | 1.230.232        | 0,10                      |
| 1.500.000          | Fita International Ltd <sup>*</sup>                                           | 7,00 % | 10.02.2020            | 1.645.018        | 0,13                      |
| 800.000            | Franshion Brilliant Ltd <sup>*</sup>                                          | 3,60 % | 03.03.2022            | 801.089          | 0,06                      |
| 1.200.000          | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>*</sup>                                   | 6,51 % | 07.03.2022            | 1.327.201        | 0,11                      |
| 300.000            | Genneia SA <sup>†</sup>                                                       | 8,75 % | 20.01.2022            | 319.746          | 0,03                      |
| 999.000            | GeoPark Latin America Ltd Agencia en Chile <sup>*</sup>                       | 7,50 % | 11.02.2020            | 1.016.483        | 0,08                      |
| 1.000.000          | Global Logistic Properties Ltd <sup>*</sup>                                   | 3,88 % | 04.06.2025            | 953.518          | 0,08                      |
| 1.000.000          | Global Ports Finance Plc <sup>*</sup>                                         | 6,50 % | 22.09.2023            | 1.033.808        | 0,08                      |
| 500.000            | Gohl Capital Ltd <sup>*</sup>                                                 | 4,25 % | 24.01.2027            | 518.805          | 0,04                      |
| 1.000.000          | Golden Eagle Retail Group Ltd <sup>*</sup>                                    | 4,63 % | 21.05.2023            | 930.000          | 0,07                      |
| 1.300.000          | Greenko Investment Co <sup>*</sup>                                            | 4,88 % | 16.08.2023            | 1.269.293        | 0,10                      |
| 1.368.000          | Greentown China Holdings Ltd <sup>*</sup>                                     | 5,88 % | 11.08.2020            | 1.421.996        | 0,11                      |
| 1.400.000          | Grupo Aval Ltd <sup>†</sup>                                                   | 4,75 % | 26.09.2022            | 1.428.000        | 0,11                      |
| 2.059.000          | Grupo KUO SAB De CV <sup>*</sup>                                              | 5,75 % | 07.07.2027            | 2.071.869        | 0,16                      |
| 2.300.000          | GTL Trade Finance Inc <sup>*</sup>                                            | 5,89 % | 29.04.2024            | 2.329.900        | 0,19                      |
| 310.000            | GTLK Europe DAC <sup>*</sup>                                                  | 5,95 % | 19.07.2021            | 326.718          | 0,03                      |
| 2.300.000          | Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC <sup>*</sup>                             | 7,25 % | 28.01.2021            | 2.531.460        | 0,20                      |
| 1.324.000          | Hazine Mustesarligi Varlik Kiralama AS <sup>*</sup>                           | 5,00 % | 06.04.2023            | 1.350.427        | 0,11                      |
| 700.000            | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>*</sup>                                         | 4,25 % | 07.04.2020            | 694.674          | 0,05                      |
| 1.000.000          | HLP Finance Ltd <sup>*</sup>                                                  | 4,45 % | 16.04.2021            | 1.050.945        | 0,08                      |
| 381.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>*</sup>                                      | 3,02 % | 27.04.2022            | 390.635          | 0,03                      |
| 1.200.000          | Huarong Finance II Co Ltd <sup>*</sup>                                        | 4,50 % | 16.01.2020            | 1.242.580        | 0,10                      |
| 700.000            | Huarong Finance II Co Ltd <sup>*</sup>                                        | 5,50 % | 16.01.2025            | 752.941          | 0,06                      |
| 1.196.000          | IDBI Bank Ltd <sup>*</sup>                                                    | 4,25 % | 30.11.2020            | 1.207.618        | 0,10                      |
| 400.000            | Indian Oil Corp Ltd <sup>*</sup>                                              | 5,75 % | 01.08.2023            | 450.595          | 0,04                      |
| 3.108.000          | Indo Energy Finance II BV <sup>*</sup>                                        | 6,38 % | 24.01.2023            | 2.913.607        | 0,23                      |
| 250.000            | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup>                        | 2,45 % | 20.10.2021            | 246.152          | 0,02                      |
| 600.000            | Inversiones CMPC SA <sup>†</sup>                                              | 4,75 % | 15.09.2024            | 630.645          | 0,05                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                           | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 25,95% (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |                                                 |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                 |        |                       |                  |                           |
| 1.800.000                                                                     | Israel Electric Corp Ltd <sup>*</sup>           | 5,00 % | 12.11.2024            | 1.938.600        | 0,15                      |
| 1.100.000                                                                     | Israel Electric Corp Ltd <sup>*</sup>           | 6,88 % | 21.06.2023            | 1.299.592        | 0,10                      |
| 225.000                                                                       | Itau CorpBanca <sup>*</sup>                     | 3,13 % | 15.01.2018            | 226.301          | 0,02                      |
| 404.000                                                                       | JBS Investments GmbH <sup>*</sup>               | 7,25 % | 03.04.2024            | 362.590          | 0,03                      |
| 1.000.000                                                                     | JBS Investments GmbH <sup>*</sup>               | 7,75 % | 28.10.2020            | 952.300          | 0,08                      |
| 3.300.000                                                                     | JSW Steel Ltd <sup>*</sup>                      | 4,75 % | 12.11.2019            | 3.359.367        | 0,27                      |
| 400.000                                                                       | JSW Steel Ltd <sup>*</sup>                      | 5,25 % | 13.04.2022            | 406.032          | 0,03                      |
| 1.500.000                                                                     | Jubilant Pharma Ltd <sup>*</sup>                | 4,88 % | 06.10.2021            | 1.526.453        | 0,12                      |
| 500.000                                                                       | Kasikornbank PCL <sup>*</sup>                   | 2,38 % | 06.04.2022            | 490.239          | 0,04                      |
| 2.029.000                                                                     | KazMunayGas National Co JSC <sup>*</sup>        | 4,75 % | 19.04.2027            | 1.995.950        | 0,16                      |
| 1.447.000                                                                     | KazMunayGas National Co JSC <sup>*</sup>        | 5,75 % | 19.04.2047            | 1.371.760        | 0,11                      |
| 2.400.000                                                                     | KazMunayGas National Co JSC <sup>*</sup>        | 6,38 % | 09.04.2021            | 2.612.700        | 0,21                      |
| 2.800.000                                                                     | KazMunayGas National Co JSC <sup>*</sup>        | 7,00 % | 05.05.2020            | 3.048.931        | 0,24                      |
| 700.000                                                                       | KazMunayGas National Co JSC <sup>*</sup>        | 9,13 % | 02.07.2018            | 741.776          | 0,06                      |
| 2.000.000                                                                     | Klabin Finance SA <sup>*</sup>                  | 5,25 % | 16.07.2024            | 2.027.000        | 0,16                      |
| 2.500.000                                                                     | KOC Holding AS <sup>*</sup>                     | 5,25 % | 15.03.2023            | 2.621.855        | 0,21                      |
| 1.340.000                                                                     | Koks OAO Via Koks Finance DAC <sup>*</sup>      | 7,50 % | 04.05.2022            | 1.381.230        | 0,11                      |
| 1.100.000                                                                     | Krung Thai Bank PCL <sup>*</sup>                | 5,20 % | 26.12.2024            | 1.141.503        | 0,09                      |
| 400.000                                                                       | Kuwait Projects Co SPC Ltd <sup>*</sup>         | 5,00 % | 15.03.2023            | 424.118          | 0,03                      |
| 1.900.000                                                                     | Longfor Properties Co Ltd <sup>*</sup>          | 6,75 % | 29.01.2023            | 1.989.908        | 0,16                      |
| 1.000.000                                                                     | LS Finance 2025 Ltd <sup>*</sup>                | 4,50 % | 26.06.2025            | 970.847          | 0,08                      |
| 1.800.000                                                                     | MARB BondCo Plc <sup>*</sup>                    | 7,00 % | 15.03.2024            | 1.743.750        | 0,14                      |
| 3.200.000                                                                     | Marfrig Holdings Europe BV <sup>*</sup>         | 8,00 % | 08.06.2023            | 3.256.640        | 0,26                      |
| 503.000                                                                       | Melco Resorts Finance Ltd <sup>*</sup>          | 4,88 % | 06.06.2025            | 504.616          | 0,04                      |
| 1.100.000                                                                     | Mexichem SAB de CV <sup>*</sup>                 | 5,88 % | 17.09.2044            | 1.107.150        | 0,09                      |
| 1.200.000                                                                     | Mexichem SAB de CV <sup>*</sup>                 | 6,75 % | 19.09.2042            | 1.312.500        | 0,10                      |
| 1.600.000                                                                     | Millicom International Cellular SA <sup>*</sup> | 6,00 % | 15.03.2025            | 1.685.072        | 0,13                      |
| 3.637.000                                                                     | Minerva Luxembourg SA <sup>*</sup>              | 6,50 % | 20.09.2026            | 3.555.167        | 0,29                      |
| 1.832.000                                                                     | Moon Wise Global Ltd <sup>*</sup>               | 9,00 % | 29.12.2049            | 1.948.898        | 0,15                      |
| 1.000.000                                                                     | Myriad International Holdings BV <sup>*</sup>   | 5,50 % | 21.07.2025            | 1.072.364        | 0,09                      |
| 500.000                                                                       | Nakilat Inc <sup>*</sup>                        | 6,07 % | 31.12.2033            | 563.750          | 0,04                      |
| 2.200.000                                                                     | NBK Tier 1 Financing Ltd <sup>*</sup>           | 5,75 % | 29.12.2049            | 2.286.412        | 0,18                      |
| 161.000                                                                       | Nexen Energy ULC <sup>*</sup>                   | 5,88 % | 10.03.2035            | 192.789          | 0,02                      |
| 763.000                                                                       | O1 Properties Finance Plc <sup>*</sup>          | 8,25 % | 27.09.2021            | 765.898          | 0,06                      |
| 1.100.000                                                                     | OCP SA <sup>*</sup>                             | 5,63 % | 25.04.2024            | 1.193.002        | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | OCP SA <sup>*</sup>                             | 6,88 % | 25.04.2044            | 226.235          | 0,02                      |
| 1.050.000                                                                     | Oil India International Pte Ltd <sup>*</sup>    | 4,00 % | 21.04.2027            | 1.051.798        | 0,08                      |
| 1.000.000                                                                     | Oil India Ltd <sup>*</sup>                      | 5,38 % | 17.04.2024            | 1.103.880        | 0,09                      |
| 400.000                                                                       | ONGC Videsh Ltd <sup>*</sup>                    | 4,63 % | 15.07.2024            | 425.126          | 0,03                      |
| 800.000                                                                       | Orazul Energy Egenor S en C por A <sup>*</sup>  | 5,63 % | 28.04.2027            | 784.000          | 0,06                      |
| 700.000                                                                       | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>*</sup>   | 3,15 % | 11.03.2023            | 703.716          | 0,06                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 25,95% (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |        |                       |                  |                           |
| 2.300.000          | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>†</sup>                                 | 4,25 % | 19.06.2024            | 2.408.737        | 0,19                      |
| 6.115.000          | Pampa Energia SA <sup>†</sup>                                                 | 7,50 % | 24.01.2027            | 6.396.657        | 0,51                      |
| 1.400.000          | PCCW Capital No 4 Ltd <sup>†</sup>                                            | 5,75 % | 17.04.2022            | 1.545.358        | 0,12                      |
| 1.300.000          | PCPD Capital Ltd <sup>†</sup>                                                 | 4,75 % | 09.03.2022            | 1.326.185        | 0,11                      |
| 1.960.000          | Pertamina Persero PT <sup>†</sup>                                             | 5,63 % | 20.05.2043            | 2.030.996        | 0,16                      |
| 2.000.000          | Pertamina Persero PT <sup>†</sup>                                             | 6,00 % | 03.05.2042            | 2.164.004        | 0,17                      |
| 476.000            | Pertamina Persero PT <sup>†</sup>                                             | 6,45 % | 30.05.2044            | 541.741          | 0,04                      |
| 2.700.000          | Perusahaan Gas Negara Persero Tbk PT <sup>†</sup>                             | 5,13 % | 16.05.2024            | 2.906.366        | 0,23                      |
| 393.000            | Petra Diamonds US Treasury Plc <sup>†</sup>                                   | 7,25 % | 01.05.2022            | 403.197          | 0,03                      |
| 1.157.000          | Petrobras Argentina SA <sup>†</sup>                                           | 7,38 % | 21.07.2023            | 1.223.377        | 0,10                      |
| 1.900.000          | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                      | 5,38 % | 27.01.2021            | 1.936.480        | 0,15                      |
| 268.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                      | 6,13 % | 17.01.2022            | 277.380          | 0,02                      |
| 750.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                      | 6,88 % | 20.01.2040            | 712.500          | 0,06                      |
| 4.700.000          | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                      | 7,38 % | 17.01.2027            | 4.984.350        | 0,40                      |
| 1.970.000          | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>                                        | 5,38 % | 12.04.2027            | 714.125          | 0,06                      |
| 1.580.000          | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>                                        | 5,50 % | 12.04.2037            | 568.800          | 0,04                      |
| 5.350.000          | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>                                        | 6,00 % | 16.05.2024            | 2.014.275        | 0,16                      |
| 723.000            | Petroleos del Peru SA <sup>†</sup>                                            | 4,75 % | 19.06.2032            | 719.385          | 0,06                      |
| 430.000            | Petroleos del Peru SA <sup>†</sup>                                            | 5,63 % | 19.06.2047            | 436.450          | 0,03                      |
| 909.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                                              | 4,88 % | 11.03.2022            | 981.493          | 0,08                      |
| 950.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                                              | 4,63 % | 21.09.2023            | 963.775          | 0,08                      |
| 192.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                                              | 5,50 % | 27.06.2044            | 170.688          | 0,01                      |
| 1.500.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                                              | 5,63 % | 23.01.2046            | 1.335.375        | 0,11                      |
| 1.830.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                                              | 6,38 % | 23.01.2045            | 1.793.400        | 0,14                      |
| 600.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                                              | 6,50 % | 02.06.2041            | 598.800          | 0,05                      |
| 382.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                                              | 6,75 % | 21.09.2047            | 386.729          | 0,03                      |
| 1.800.000          | Proven Honour Capital Ltd <sup>†</sup>                                        | 4,13 % | 19.05.2025            | 1.850.548        | 0,15                      |
| 500.000            | Proven Honour Capital Ltd <sup>†</sup>                                        | 4,13 % | 06.05.2026            | 510.168          | 0,04                      |
| 3.250.000          | PTT Exploration & Production PCL <sup>†</sup>                                 | 4,88 % | 29.12.2049            | 3.334.588        | 0,27                      |
| 1.200.000          | PTT PCL <sup>†</sup>                                                          | 4,50 % | 25.10.2042            | 1.227.424        | 0,10                      |
| 550.000            | Reliance Holding USA Inc <sup>†</sup>                                         | 6,25 % | 19.10.2040            | 681.216          | 0,05                      |
| 400.000            | Reliance Industries Ltd <sup>†</sup>                                          | 4,13 % | 28.01.2025            | 414.515          | 0,03                      |
| 250.000            | Reliance Industries Ltd <sup>†</sup>                                          | 4,88 % | 10.02.2045            | 262.948          | 0,02                      |
| 1.002.000          | Rumo Luxembourg Sarl <sup>†</sup>                                             | 7,38 % | 09.02.2024            | 1.031.659        | 0,08                      |
| 3.200.000          | Sable International Finance Ltd <sup>†</sup>                                  | 6,88 % | 01.08.2022            | 3.472.000        | 0,28                      |
| 1.300.000          | Sberbank of Russia Via SB Capital SA <sup>†</sup>                             | 5,13 % | 29.10.2022            | 1.341.658        | 0,11                      |
| 794.000            | SCF Capital Designated Activity Co <sup>†</sup>                               | 5,38 % | 16.06.2023            | 822.783          | 0,07                      |
| 900.000            | Shimao Property Holdings Ltd <sup>†</sup>                                     | 8,38 % | 10.02.2022            | 996.733          | 0,08                      |
| 615.000            | Shinhan Bank <sup>†</sup>                                                     | 3,88 % | 24.03.2026            | 620.319          | 0,05                      |
| 518.000            | Shinhan Bank <sup>†</sup>                                                     | 3,88 % | 07.12.2026            | 529.823          | 0,04                      |
| 600.000            | Siam Commercial Bank PCL <sup>†</sup>                                         | 3,50 % | 07.04.2019            | 611.821          | 0,05                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                 | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 25,95% (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |                                                       |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                       |         |                       |                  |                           |
| 1.010.000                                                                     | Sigma Alimentos SA de CV <sup>*</sup>                 | 4,13 %  | 02.05.2026            | 1.028.685        | 0,08                      |
| 1.850.000                                                                     | Southern Copper Corp <sup>*</sup>                     | 6,75 %  | 16.04.2040            | 2.137.513        | 0,17                      |
| 5.275.000                                                                     | Southern Gas Corridor CJSC <sup>*</sup>               | 6,88 %  | 24.03.2026            | 5.725.274        | 0,46                      |
| 1.800.000                                                                     | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>*</sup>  | 4,75 %  | 13.03.2023            | 1.735.252        | 0,14                      |
| 2.716.000                                                                     | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>*</sup>  | 6,95 %  | 18.03.2030            | 2.860.065        | 0,23                      |
| 1.189.000                                                                     | Stillwater Mining Co <sup>†</sup>                     | 7,13 %  | 27.06.2025            | 1.170.758        | 0,09                      |
| 314.000                                                                       | Stoneway Capital Corp <sup>†</sup>                    | 10,00 % | 01.03.2027            | 332.155          | 0,03                      |
| 3.700.000                                                                     | Studio City Co Ltd <sup>*</sup>                       | 7,25 %  | 30.11.2021            | 4.028.375        | 0,32                      |
| 1.000.000                                                                     | Studio City Finance Ltd <sup>*</sup>                  | 8,50 %  | 01.12.2020            | 1.042.500        | 0,08                      |
| 661.000                                                                       | SUAM Finance BV <sup>†</sup>                          | 4,88 %  | 17.04.2024            | 703.073          | 0,06                      |
| 571.000                                                                       | SURA Asset Management SA <sup>†</sup>                 | 4,38 %  | 11.04.2027            | 578.138          | 0,05                      |
| 1.322.000                                                                     | Suzano Austria GmbH <sup>†</sup>                      | 7,00 %  | 16.03.2047            | 1.345.796        | 0,11                      |
| 1.100.000                                                                     | TC Ziraat Bankasi AS <sup>*</sup>                     | 4,25 %  | 03.07.2019            | 1.110.479        | 0,09                      |
| 314.000                                                                       | TC Ziraat Bankasi AS <sup>*</sup>                     | 4,75 %  | 29.04.2021            | 315.690          | 0,02                      |
| 1.202.000                                                                     | TC Ziraat Bankasi AS <sup>*</sup>                     | 5,13 %  | 03.05.2022            | 1.208.889        | 0,10                      |
| 1.250.000                                                                     | Thai Oil PCL <sup>*</sup>                             | 3,63 %  | 23.01.2023            | 1.283.395        | 0,10                      |
| 200.000                                                                       | Trade & Development Bank of Mongolia LLC <sup>*</sup> | 9,38 %  | 19.05.2020            | 214.725          | 0,02                      |
| 800.000                                                                       | Trust F/1401 <sup>†</sup>                             | 5,25 %  | 15.12.2024            | 837.200          | 0,07                      |
| 600.000                                                                       | Trust F/1401 <sup>†</sup>                             | 6,95 %  | 30.01.2044            | 639.000          | 0,05                      |
| 1.200.000                                                                     | Turkiye Garanti Bankasi AS <sup>*</sup>               | 6,13 %  | 24.05.2027            | 1.191.262        | 0,09                      |
| 600.000                                                                       | Turkiye Halk Bankasi AS <sup>*</sup>                  | 5,00 %  | 13.07.2021            | 596.809          | 0,05                      |
| 900.000                                                                       | Turkiye Is Bankasi <sup>*</sup>                       | 5,50 %  | 21.04.2022            | 905.417          | 0,07                      |
| 1.344.000                                                                     | Turkiye Is Bankasi <sup>*</sup>                       | 6,13 %  | 25.04.2024            | 1.365.633        | 0,11                      |
| 1.000.000                                                                     | Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS <sup>*</sup>        | 5,38 %  | 30.10.2019            | 1.024.073        | 0,08                      |
| 607.000                                                                       | Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS <sup>*</sup>        | 7,63 %  | 29.03.2027            | 631.905          | 0,05                      |
| 821.000                                                                       | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>*</sup>          | 9,63 %  | 27.04.2022            | 849.259          | 0,07                      |
| 1.300.000                                                                     | Union Andina de Cementos SAA <sup>*</sup>             | 5,88 %  | 30.10.2021            | 1.353.300        | 0,11                      |
| 200.000                                                                       | Vale Overseas Ltd <sup>*</sup>                        | 6,25 %  | 10.08.2026            | 216.250          | 0,02                      |
| 500.000                                                                       | Vale Overseas Ltd <sup>*</sup>                        | 6,88 %  | 21.11.2036            | 538.750          | 0,04                      |
| 760.000                                                                       | Vale Overseas Ltd <sup>*</sup>                        | 8,25 %  | 17.01.2034            | 906.300          | 0,07                      |
| 1.507.000                                                                     | Vedanta Resources Plc <sup>*</sup>                    | 6,38 %  | 30.07.2022            | 1.515.590        | 0,12                      |
| 2.550.000                                                                     | Vedanta Resources Plc <sup>*</sup>                    | 8,25 %  | 07.06.2021            | 2.786.564        | 0,22                      |
| 1.000.000                                                                     | VimpelCom Holdings BV <sup>*</sup>                    | 5,95 %  | 13.02.2023            | 1.065.000        | 0,08                      |
| 5.000.000                                                                     | VM Holding SA <sup>†</sup>                            | 5,38 %  | 04.05.2027            | 5.060.000        | 0,40                      |
| 100.000                                                                       | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc <sup>*</sup>      | 6,80 %  | 22.11.2025            | 111.119          | 0,01                      |
| 200.000                                                                       | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc <sup>*</sup>      | 6,90 %  | 09.07.2020            | 217.747          | 0,02                      |
| 2.150.000                                                                     | Volcan Compania Minera SAA <sup>†</sup>               | 5,38 %  | 02.02.2022            | 2.209.125        | 0,18                      |
| 1.500.000                                                                     | Wanda Properties International Co Ltd <sup>*</sup>    | 7,25 %  | 29.01.2024            | 1.585.580        | 0,13                      |
| 1.100.000                                                                     | Woori Bank <sup>*</sup>                               | 4,50 %  | 29.12.2049            | 1.093.216        | 0,09                      |
| 1.400.000                                                                     | Woori Bank <sup>*</sup>                               | 4,75 %  | 30.04.2024            | 1.468.993        | 0,12                      |
| 916.000                                                                       | Yanlord Land HK Co Ltd <sup>*</sup>                   | 5,88 %  | 23.01.2022            | 947.942          | 0,08                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                         | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 25,95% (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |                                                               |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                               |         |                       |                    |                           |
| 600.000                                                                       | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>*</sup>                         | 5,13 %  | 22.10.2019            | 613.460            | 0,05                      |
| 500.000                                                                       | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>*</sup>                         | 5,50 %  | 06.12.2022            | 489.711            | 0,04                      |
| 869.000                                                                       | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>*</sup>                         | 5,85 %  | 21.06.2024            | 864.104            | 0,07                      |
| 2.000.000                                                                     | YPF SA <sup>*</sup>                                           | 8,50 %  | 28.07.2025            | 2.258.000          | 0,18                      |
| 717.000                                                                       | YPF SA <sup>*</sup>                                           | 23,08 % | 07.07.2020            | 783.323            | 0,06                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                    |                                                               |         |                       | <b>312.727.883</b> | <b>24,88</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |                                                               |         |                       | <b>326.173.578</b> | <b>25,95</b>              |
| <b>Staatsanleihen 64,98% (Samstag, 31. Dezember 2016: 66,93 %)</b>            |                                                               |         |                       |                    |                           |
| <b>Argentinischer Peso</b>                                                    |                                                               |         |                       |                    |                           |
| 8.408.453                                                                     | Argentina Bonar Bonds <sup>*</sup>                            | 22,51 % | 09.10.2017            | 533.139            | 0,04                      |
| 78.342.617                                                                    | Argentina POM Politica Monetaria <sup>*</sup>                 | 26,25 % | 21.06.2020            | 4.908.354          | 0,39                      |
| 20.000.000                                                                    | Argentina Treasury Bond BONCER <sup>*</sup>                   | 2,50 %  | 22.07.2021            | 1.437.905          | 0,11                      |
| 46.091.111                                                                    | Argentine Bonos del Tesoro <sup>*</sup>                       | 18,20 % | 03.10.2021            | 3.080.604          | 0,25                      |
| 29.366.000                                                                    | Argentine Bonos del Tesoro <sup>*</sup>                       | 21,20 % | 19.09.2018            | 1.897.868          | 0,15                      |
| 32.521.980                                                                    | Argentine Bonos del Tesoro <sup>*</sup>                       | 22,75 % | 05.03.2018            | 2.124.724          | 0,17                      |
| 21.072.900                                                                    | City of Buenos Aires Argentina <sup>*</sup>                   | 23,21 % | 29.03.2024            | 1.242.422          | 0,10                      |
| <b>Argentinischer Peso insgesamt</b>                                          |                                                               |         |                       | <b>15.225.016</b>  | <b>1,21</b>               |
| <b>Brasilianischer Real</b>                                                   |                                                               |         |                       |                    |                           |
| 9.000.000                                                                     | Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F <sup>*</sup>         | 10,00 % | 01.01.2021            | 2.722.144          | 0,22                      |
| <b>Brasilianischer Real insgesamt</b>                                         |                                                               |         |                       | <b>2.722.144</b>   | <b>0,22</b>               |
| <b>Chilenischer Peso</b>                                                      |                                                               |         |                       |                    |                           |
| 465.000.000                                                                   | Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos <sup>*</sup>   | 5,00 %  | 01.03.2035            | 749.893            | 0,06                      |
| <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>                                            |                                                               |         |                       | <b>749.893</b>     | <b>0,06</b>               |
| <b>Kolumbianischer Peso</b>                                                   |                                                               |         |                       |                    |                           |
| 9.774.173.742                                                                 | Colombian TES <sup>*</sup>                                    | 4,75 %  | 04.04.2035            | 3.684.523          | 0,29                      |
| 12.252.400.000                                                                | Colombian TES <sup>*</sup>                                    | 6,00 %  | 28.04.2028            | 3.843.660          | 0,31                      |
| 92.227.800.000                                                                | Colombian TES <sup>*</sup>                                    | 7,00 %  | 04.05.2022            | 31.710.874         | 2,52                      |
| 2.300.000.000                                                                 | Colombian TES <sup>*</sup>                                    | 7,00 %  | 30.06.2032            | 759.263            | 0,06                      |
| 3.543.900.000                                                                 | Colombian TES <sup>*</sup>                                    | 7,50 %  | 26.08.2026            | 1.245.035          | 0,10                      |
| 32.386.300.000                                                                | Colombian TES <sup>*</sup>                                    | 10,00 % | 24.07.2024            | 12.947.004         | 1,03                      |
| 193.000.000                                                                   | Financiera de Desarrollo Territorial SA Findeter <sup>*</sup> | 7,88 %  | 12.08.2024            | 64.886             | 0,01                      |
| <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>                                         |                                                               |         |                       | <b>54.255.245</b>  | <b>4,32</b>               |
| <b>Tschechische Krone</b>                                                     |                                                               |         |                       |                    |                           |
| 145.000.000                                                                   | Czech Republic Government Bond <sup>*</sup>                   | 0,00 %  | 17.07.2019            | 6.367.256          | 0,51                      |
| <b>Tschechische Krone insgesamt</b>                                           |                                                               |         |                       | <b>6.367.256</b>   | <b>0,51</b>               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                       | Wertpapierbezeichnung                              | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 64,98 % (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |                                                    |         |                       |                   |                           |
| <b>Peso Dominikanische Republik</b>                                      |                                                    |         |                       |                   |                           |
| 40.200.000                                                               | Dominican Republic International Bond**            | 10,38 % | 04.03.2022            | 858.058           | 0,07                      |
| 840.000                                                                  | Dominican Republic International Bond**            | 11,00 % | 05.01.2018            | 17.830            | 0,00                      |
| 9.850.000                                                                | Dominican Republic International Bond**            | 11,00 % | 30.07.2021            | 211.744           | 0,02                      |
| 11.000.000                                                               | Dominican Republic International Bond**            | 11,50 % | 10.05.2024            | 244.408           | 0,02                      |
| 44.600.000                                                               | Dominican Republic International Bond**            | 15,00 % | 05.04.2019            | 1.023.453         | 0,08                      |
| 78.000.000                                                               | Dominican Republic International Bond**            | 15,95 % | 04.06.2021            | 1.956.076         | 0,15                      |
| <b>Peso Dominikanische Republik insgesamt</b>                            |                                                    |         |                       | <b>4.311.569</b>  | <b>0,34</b>               |
| <b>Euro</b>                                                              |                                                    |         |                       |                   |                           |
| 15.520.000                                                               | Argentine Republic Government International Bond** | 2,26 %  | 31.12.2038            | 11.224.592        | 0,89                      |
| 4.972.000                                                                | Argentine Republic Government International Bond*  | 5,00 %  | 15.01.2027            | 5.307.258         | 0,42                      |
| 12.307.735                                                               | Argentine Republic Government International Bond*  | 7,82 %  | 31.12.2033            | 15.041.275        | 1,20                      |
| 750.000                                                                  | Banque Centrale de Tunisie International Bond*     | 5,63 %  | 17.02.2024            | 871.832           | 0,07                      |
| 1.461.000                                                                | Colombia Government International Bond*            | 3,88 %  | 22.03.2026            | 1.904.131         | 0,15                      |
| 6.590.000                                                                | Croatia Government International Bond*             | 3,00%   | 11.03.2025            | 7.789.477         | 0,62                      |
| 13.110.000                                                               | Indonesia Government International Bond*           | 3,38 %  | 30.07.2025            | 16.333.289        | 1,30                      |
| 10.100.000                                                               | Indonesia Government International Bond*           | 3,75 %  | 14.06.2028            | 12.625.731        | 1,00                      |
| 1.299.000                                                                | Ivory Coast Government International Bond*         | 5,13 %  | 15.06.2025            | 1.499.100         | 0,12                      |
| 3.930.000                                                                | Morocco Government International Bond*             | 3,50 %  | 19.06.2024            | 4.884.138         | 0,39                      |
| 7.312.000                                                                | Peruvian Government International Bond*            | 3,75 %  | 01.03.2030            | 9.757.451         | 0,78                      |
| 404.000                                                                  | Romanian Government International Bond*            | 2,38 %  | 19.04.2027            | 459.984           | 0,04                      |
| 570.000                                                                  | Romanian Government International Bond*            | 3,63 %  | 24.04.2024            | 740.068           | 0,06                      |
| 1.320.000                                                                | Romanian Government International Bond*            | 3,88 %  | 29.10.2035            | 1.575.917         | 0,12                      |
| 2.960.000                                                                | Turkey Government International Bond*              | 3,25 %  | 14.06.2025            | 3.342.372         | 0,27                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                    |                                                    |         |                       | <b>93.356.615</b> | <b>7,43</b>               |
| <b>Ghanaischer Cedi</b>                                                  |                                                    |         |                       |                   |                           |
| 1.582.000                                                                | Ghana Government Bond*                             | 24,00 % | 09.09.2019            | 394.604           | 0,03                      |
| 3.162.000                                                                | Ghana Government Bond*                             | 24,50 % | 22.04.2019            | 784.616           | 0,06                      |
| 6.258.081                                                                | Ghana Government Bond*                             | 24,75 % | 19.07.2021            | 1.680.612         | 0,14                      |
| <b>Ghanaischer Cedi insgesamt</b>                                        |                                                    |         |                       | <b>2.859.832</b>  | <b>0,23</b>               |
| <b>Indische Rupie</b>                                                    |                                                    |         |                       |                   |                           |
| 170.000.000                                                              | India Government Bond*                             | 7,72 %  | 25.05.2025            | 2.764.054         | 0,22                      |
| 650.000.000                                                              | India Government Bond*                             | 8,27 %  | 09.06.2020            | 10.524.484        | 0,84                      |
| <b>Indische Rupie insgesamt</b>                                          |                                                    |         |                       | <b>13.288.538</b> | <b>1,06</b>               |
| <b>Indonesische Rupiah</b>                                               |                                                    |         |                       |                   |                           |
| 52.000.000.000                                                           | Indonesia Treasury Bond*                           | 7,00 %  | 15.05.2027            | 3.950.478         | 0,31                      |
| 286.275.000.000                                                          | Indonesia Treasury Bond*                           | 8,25 %  | 15.05.2036            | 23.112.375        | 1,84                      |
| 93.584.000.000                                                           | Indonesia Treasury Bond*                           | 8,38 %  | 15.03.2024            | 7.637.150         | 0,61                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                       | Wertpapierbezeichnung                                | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 64,98 % (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |                                                      |         |                       |                   |                           |
| <b>Indonesische Rupie (Fortsetzung)</b>                                  |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 132.000.000.000                                                          | Indonesia Treasury Bond <sup>*</sup>                 | 8,38 %  | 15.09.2026            | 10.943.050        | 0,87                      |
| 7.917.000.000                                                            | Indonesia Treasury Bond <sup>*</sup>                 | 8,38 %  | 15.03.2034            | 640.667           | 0,05                      |
| 123.761.000.000                                                          | Indonesia Treasury Bond <sup>*</sup>                 | 8,75 %  | 15.05.2031            | 10.488.692        | 0,83                      |
| 41.961.000.000                                                           | Indonesia Treasury Bond <sup>*</sup>                 | 9,00 %  | 15.03.2029            | 3.591.821         | 0,29                      |
|                                                                          | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                 |         |                       | <b>60.364.233</b> | <b>4,80</b>               |
| <b>Malaysischer Ringgit</b>                                              |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 7.500.000                                                                | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>               | 3,80 %  | 30.09.2022            | 1.743.434         | 0,14                      |
| 22.200.000                                                               | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>               | 3,80 %  | 17.08.2023            | 5.137.188         | 0,41                      |
| 8.700.000                                                                | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>               | 3,90 %  | 30.11.2026            | 2.014.973         | 0,16                      |
| 19.600.000                                                               | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>               | 3,96 %  | 15.09.2025            | 4.543.142         | 0,36                      |
| 1.000.000                                                                | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>               | 4,05 %  | 30.09.2021            | 236.062           | 0,02                      |
| 12.000.000                                                               | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>               | 4,23 %  | 30.06.2031            | 2.734.090         | 0,22                      |
| 3.100.000                                                                | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>               | 4,94 %  | 30.09.2043            | 743.614           | 0,06                      |
| 15.000.000                                                               | Malaysia Government Investment Issue <sup>**</sup>   | 4,07 %  | 30.09.2026            | 3.475.902         | 0,27                      |
|                                                                          | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>                |         |                       | <b>20.628.405</b> | <b>1,64</b>               |
| <b>Mexikanischer Peso</b>                                                |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 8.490.700                                                                | Mexican Bonos <sup>*</sup>                           | 5,75 %  | 05.03.2026            | 438.398           | 0,03                      |
| 183.145.700                                                              | Mexican Bonos <sup>*</sup>                           | 6,50 %  | 09.06.2022            | 10.069.611        | 0,80                      |
| 45.943.400                                                               | Mexican Bonos <sup>*</sup>                           | 7,75 %  | 29.05.2031            | 2.720.420         | 0,22                      |
| 115.830.000                                                              | Mexican Bonos <sup>*</sup>                           | 7,75 %  | 13.11.2042            | 6.773.269         | 0,54                      |
| 165.902.000                                                              | Mexican Bonos <sup>*</sup>                           | 8,50 %  | 31.05.2029            | 10.415.765        | 0,83                      |
| 162.490.000                                                              | Mexican Bonos <sup>*</sup>                           | 10,00 % | 05.12.2024            | 10.704.827        | 0,85                      |
|                                                                          | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                  |         |                       | <b>41.122.290</b> | <b>3,27</b>               |
| <b>Peruanischer Sol</b>                                                  |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 14.539.000                                                               | Fondo MIVIVIENDA SA <sup>*</sup>                     | 7,00 %  | 14.02.2024            | 4.646.300         | 0,37                      |
| 13.691.000                                                               | Peruvian Government International Bond <sup>**</sup> | 5,70 %  | 12.08.2024            | 4.392.498         | 0,35                      |
| 7.348.000                                                                | Peruvian Government International Bond <sup>**</sup> | 6,35 %  | 12.08.2028            | 2.409.788         | 0,19                      |
| 32.189.000                                                               | Peruvian Government International Bond <sup>**</sup> | 8,20 %  | 12.08.2026            | 11.891.062        | 0,95                      |
|                                                                          | <b>Peruanischer Sol insgesamt</b>                    |         |                       | <b>23.339.648</b> | <b>1,86</b>               |
| <b>Polnischer Zloty</b>                                                  |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 9.992.000                                                                | Republic of Poland Government Bond <sup>**</sup>     | 1,50 %  | 25.04.2020            | 2.653.944         | 0,21                      |
| 43.300.000                                                               | Republic of Poland Government Bond <sup>*</sup>      | 1,75 %  | 25.07.2021            | 11.373.948        | 0,91                      |
| 67.166.000                                                               | Republic of Poland Government Bond <sup>*</sup>      | 2,50 %  | 25.07.2026            | 17.137.138        | 1,36                      |
| 27.500.000                                                               | Republic of Poland Government Bond <sup>*</sup>      | 2,50 %  | 25.07.2027            | 6.902.490         | 0,55                      |
| 8.300.000                                                                | Republic of Poland Government Bond <sup>**</sup>     | 3,25 %  | 25.07.2025            | 2.257.800         | 0,18                      |
| 14.917.000                                                               | Republic of Poland Government Bond <sup>**</sup>     | 4,00 %  | 25.10.2023            | 4.282.623         | 0,34                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                    | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 64,98 % (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Polnischer Zloty (Fortsetzung)</b>                                    |         |                       |                   |                           |
| 6.036.000          | Republic of Poland Government Bond**                                     | 5,75 %  | 23.09.2022            | 1.867.359         | 0,15                      |
|                    | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>                                        |         |                       | <b>46.475.302</b> | <b>3,70</b>               |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu</b>                                             |         |                       |                   |                           |
| 9.220.000          | Romania Government Bond*                                                 | 3,50 %  | 19.12.2022            | 2.378.799         | 0,19                      |
| 22.690.000         | Romania Government Bond*                                                 | 5,80 %  | 26.07.2027            | 6.552.217         | 0,52                      |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu insgesamt</b>                                   |         |                       | <b>8.931.016</b>  | <b>0,71</b>               |
|                    | <b>Russischer Rubel</b>                                                  |         |                       |                   |                           |
| 230.066.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 6,70 %  | 15.05.2019            | 3.822.429         | 0,31                      |
| 2.046.060.000      | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 6,80 %  | 11.12.2019            | 33.789.873        | 2,69                      |
| 402.142.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 7,00 %  | 25.01.2023            | 6.548.091         | 0,52                      |
| 81.015.000         | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 7,05 %  | 19.01.2028            | 1.302.323         | 0,10                      |
| 263.300.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 7,50 %  | 15.03.2018            | 4.443.853         | 0,35                      |
| 257.670.000        | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 7,60 %  | 20.07.2022            | 4.325.095         | 0,34                      |
| 77.620.000         | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 7,70 %  | 23.03.2033            | 1.290.915         | 0,10                      |
| 1.137.641.000      | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 7,75 %  | 16.09.2026            | 19.309.785        | 1,54                      |
| 86.132.000         | Russian Federal Bond - OFZ*                                              | 8,15 %  | 03.02.2027            | 1.517.406         | 0,12                      |
|                    | <b>Russischer Rubel insgesamt</b>                                        |         |                       | <b>76.349.770</b> | <b>6,07</b>               |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>                                             |         |                       |                   |                           |
| 24.440.420         | Republic of South Africa Government Bond*                                | 7,75 %  | 28.02.2023            | 1.828.632         | 0,14                      |
| 30.146.463         | Republic of South Africa Government Bond*                                | 8,00 %  | 31.01.2030            | 2.083.337         | 0,17                      |
| 95.387.839         | Republic of South Africa Government Bond*                                | 8,25 %  | 31.03.2032            | 6.577.382         | 0,52                      |
| 262.020.879        | Republic of South Africa Government Bond*                                | 8,50 %  | 31.01.2037            | 17.795.242        | 1,42                      |
| 92.774.454         | Republic of South Africa Government Bond*                                | 8,75 %  | 31.01.2044            | 6.317.847         | 0,50                      |
| 196.027.207        | Republic of South Africa Government Bond*                                | 8,75 %  | 28.02.2048            | 13.357.663        | 1,06                      |
| 75.728.691         | Republic of South Africa Government Bond*                                | 10,50 % | 21.12.2026            | 6.417.944         | 0,51                      |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                                   |         |                       | <b>54.378.047</b> | <b>4,32</b>               |
|                    | <b>Sri Lanka, Rupie</b>                                                  |         |                       |                   |                           |
| 116.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**                                             | 9,00 %  | 01.05.2021            | 702.714           | 0,06                      |
| 35.000.000         | Sri Lanka Government Bonds**                                             | 11,00 % | 01.08.2021            | 225.606           | 0,02                      |
| 825.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**                                             | 11,50 % | 15.12.2021            | 5.431.396         | 0,43                      |
| 282.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**                                             | 11,50 % | 01.08.2026            | 1.832.958         | 0,14                      |
|                    | <b>Sri Lanka Rupee insgesamt</b>                                         |         |                       | <b>8.192.674</b>  | <b>0,65</b>               |
|                    | <b>Thailändischer Baht</b>                                               |         |                       |                   |                           |
| 160.000.000        | Thailand Government Bond*                                                | 1,88 %  | 17.06.2022            | 4.678.895         | 0,37                      |
| 145.000.000        | Thailand Government Bond*                                                | 2,13 %  | 17.12.2026            | 4.110.014         | 0,33                      |
| 50.000.000         | Thailand Government Bond*                                                | 2,55 %  | 26.06.2020            | 1.511.501         | 0,12                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                       | Wertpapierbezeichnung                                             | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 64,98 % (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                   |         |                       |                   |                           |
| <b>Thailändischer Baht (Fortsetzung)</b>                                 |                                                                   |         |                       |                   |                           |
| 63.000.000                                                               | Thailand Government Bond <sup>*</sup>                             | 3,40 %  | 17.06.2036            | 1.930.387         | 0,15                      |
| 109.846.000                                                              | Thailand Government Bond <sup>*</sup>                             | 3,63 %  | 16.06.2023            | 3.484.692         | 0,28                      |
| 448.000.000                                                              | Thailand Government Bond <sup>*</sup>                             | 3,65 %  | 17.12.2021            | 14.169.672        | 1,13                      |
| 73.000.000                                                               | Thailand Government Bond <sup>*</sup>                             | 3,65 %  | 20.06.2031            | 2.295.714         | 0,18                      |
| 114.670.000                                                              | Thailand Government Bond <sup>*</sup>                             | 3,85 %  | 12.12.2025            | 3.726.363         | 0,30                      |
| 99.000.000                                                               | Thailand Government Bond <sup>*</sup>                             | 4,88 %  | 22.06.2029            | 3.523.438         | 0,28                      |
| <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                                     |                                                                   |         |                       | <b>39.430.676</b> | <b>3,14</b>               |
| <b>Türkische Lira</b>                                                    |                                                                   |         |                       |                   |                           |
| 5.581.630                                                                | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 3,00 %  | 02.08.2023            | 1.628.038         | 0,13                      |
| 31.729.344                                                               | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 7,40 %  | 05.02.2020            | 8.376.968         | 0,67                      |
| 9.570.142                                                                | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 8,50 %  | 14.09.2022            | 2.487.354         | 0,20                      |
| 570.545                                                                  | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 8,80 %  | 14.11.2018            | 157.920           | 0,01                      |
| 750.000                                                                  | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 8,80 %  | 27.09.2023            | 198.808           | 0,02                      |
| 128.065.356                                                              | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 9,20 %  | 22.09.2021            | 34.847.098        | 2,77                      |
| 60.112.496                                                               | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 9,40 %  | 08.07.2020            | 16.655.371        | 1,32                      |
| 225.000                                                                  | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 9,50 %  | 12.01.2022            | 61.100            | 0,00                      |
| 8.200.000                                                                | Turkey Government Bond <sup>*</sup>                               | 10,70 % | 17.02.2021            | 2.346.030         | 0,19                      |
| <b>Türkische Lira insgesamt</b>                                          |                                                                   |         |                       | <b>66.758.687</b> | <b>5,31</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                         |                                                                   |         |                       |                   |                           |
| 2.147.880                                                                | Argentine Bonad Bonds <sup>*</sup>                                | 2,40 %  | 18.03.2018            | 2.139.937         | 0,17                      |
| 5.892.000                                                                | Argentine Republic Government International Bond <sup>*</sup>     | 6,25 %  | 22.04.2019            | 6.186.600         | 0,49                      |
| 2.312.000                                                                | Argentine Republic Government International Bond <sup>*</sup>     | 7,13 %  | 28.06.2117            | 2.101.608         | 0,17                      |
| 1.584.303                                                                | Argentine Republic Government International Bond <sup>*</sup>     | 8,28 %  | 31.12.2033            | 1.738.772         | 0,14                      |
| 727.000                                                                  | Bahrain Government International Bond <sup>*</sup>                | 7,00 %  | 12.10.2028            | 736.600           | 0,06                      |
| 971.000                                                                  | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social <sup>*</sup> | 4,75 %  | 09.05.2024            | 951.580           | 0,08                      |
| 300.000                                                                  | Belize Government International Bond <sup>*</sup>                 | 4,94 %  | 20.02.2034            | 186.750           | 0,01                      |
| 1.822.000                                                                | Bermuda Government International Bond <sup>*</sup>                | 3,72 %  | 25.01.2027            | 1.838.088         | 0,15                      |
| 3.050.000                                                                | Bermuda Government International Bond <sup>*</sup>                | 4,85 %  | 06.02.2024            | 3.311.781         | 0,26                      |
| 450.000                                                                  | Brazilian Government International Bond <sup>*</sup>              | 5,00 %  | 27.01.2045            | 396.000           | 0,03                      |
| 525.000                                                                  | Brazilian Government International Bond <sup>*</sup>              | 5,63 %  | 07.01.2041            | 506.625           | 0,04                      |
| 470.000                                                                  | Brazilian Government International Bond <sup>*</sup>              | 8,25 %  | 20.01.2034            | 589.850           | 0,05                      |
| 300.000                                                                  | Colombia Government International Bond <sup>*</sup>               | 5,00 %  | 15.06.2045            | 303.300           | 0,02                      |
| 320.000                                                                  | Colombia Government International Bond <sup>*</sup>               | 5,63 %  | 26.02.2044            | 351.360           | 0,03                      |
| 300.000                                                                  | Colombia Government International Bond <sup>*</sup>               | 6,13 %  | 18.01.2041            | 347.400           | 0,03                      |
| 1.218.000                                                                | Colombia Government International Bond <sup>*</sup>               | 7,38 %  | 18.09.2037            | 1.572.438         | 0,12                      |
| 561.000                                                                  | Corp Financiera de Desarrollo SA <sup>*</sup>                     | 5,25 %  | 15.07.2029            | 587.648           | 0,05                      |
| 600.000                                                                  | Costa Rica Government International Bond <sup>*</sup>             | 5,63 %  | 30.04.2043            | 541.380           | 0,04                      |
| 400.000                                                                  | Costa Rica Government International Bond <sup>*</sup>             | 7,00 %  | 04.04.2044            | 417.500           | 0,03                      |
| 1.953.000                                                                | Costa Rica Government International Bond <sup>*</sup>             | 7,16 %  | 12.03.2045            | 2.057.974         | 0,16                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                       | Wertpapierbezeichnung                                  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 64,98 % (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |                                                        |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                           |                                                        |         |                       |                  |                           |
| 900.000                                                                  | Croatia Government International Bond <sup>*</sup>     | 6,00 %  | 26.01.2024            | 1.011.282        | 0,08                      |
| 2.165.000                                                                | Croatia Government International Bond <sup>*</sup>     | 6,38 %  | 24.03.2021            | 2.409.221        | 0,19                      |
| 3.130.000                                                                | Croatia Government International Bond <sup>*</sup>     | 6,63 %  | 14.07.2020            | 3.455.867        | 0,27                      |
| 900.000                                                                  | Dominican Republic International Bond <sup>*</sup>     | 5,88 %  | 18.04.2024            | 951.750          | 0,08                      |
| 500.000                                                                  | Dominican Republic International Bond <sup>*</sup>     | 5,95 %  | 25.01.2027            | 523.750          | 0,04                      |
| 3.369.000                                                                | Dominican Republic International Bond <sup>*</sup>     | 6,85 %  | 27.01.2045            | 3.604.830        | 0,29                      |
| 1.050.000                                                                | Dominican Republic International Bond <sup>*</sup>     | 7,45 %  | 30.04.2044            | 1.202.250        | 0,10                      |
| 1.580.000                                                                | Ecuador Government International Bond <sup>*</sup>     | 7,95 %  | 20.06.2024            | 1.485.200        | 0,12                      |
| 909.000                                                                  | Ecuador Government International Bond <sup>*</sup>     | 9,63 %  | 02.06.2027            | 911.272          | 0,07                      |
| 348.000                                                                  | Ecuador Government International Bond <sup>*</sup>     | 10,75 % | 28.03.2022            | 372.360          | 0,03                      |
| 536.000                                                                  | Egypt Government International Bond <sup>*</sup>       | 6,13 %  | 31.01.2022            | 548.531          | 0,04                      |
| 300.000                                                                  | Egypt Government International Bond <sup>*</sup>       | 6,88 %  | 30.04.2040            | 285.407          | 0,02                      |
| 1.479.000                                                                | Egypt Government International Bond <sup>*</sup>       | 7,50 %  | 31.01.2027            | 1.571.383        | 0,12                      |
| 3.030.000                                                                | Egypt Government International Bond <sup>*</sup>       | 8,50 %  | 31.01.2047            | 3.278.824        | 0,26                      |
| 1.671.000                                                                | El Salvador Government International Bond <sup>*</sup> | 6,38 %  | 18.01.2027            | 1.516.432        | 0,12                      |
| 2.290.000                                                                | El Salvador Government International Bond <sup>*</sup> | 7,63 %  | 01.02.2041            | 2.137.188        | 0,17                      |
| 2.690.000                                                                | El Salvador Government International Bond <sup>*</sup> | 7,65 %  | 15.06.2035            | 2.531.962        | 0,20                      |
| 573.000                                                                  | El Salvador Government International Bond <sup>*</sup> | 8,63 %  | 28.02.2029            | 597.352          | 0,05                      |
| 450.000                                                                  | Export Credit Bank of Turkey <sup>*</sup>              | 5,00 %  | 23.09.2021            | 458.587          | 0,04                      |
| 866.000                                                                  | Export Credit Bank of Turkey <sup>*</sup>              | 5,38 %  | 08.02.2021            | 893.980          | 0,07                      |
| 971.000                                                                  | Export Credit Bank of Turkey <sup>*</sup>              | 5,38 %  | 24.10.2023            | 981.508          | 0,08                      |
| 5.502.000                                                                | Ghana Government International Bond <sup>*</sup>       | 10,75 % | 14.10.2030            | 6.822.134        | 0,54                      |
| 351.000                                                                  | Honduras Government International Bond <sup>*</sup>    | 6,25 %  | 19.01.2027            | 364.163          | 0,03                      |
| 2.740.000                                                                | Hungary Government International Bond <sup>*</sup>     | 7,63 %  | 29.03.2041            | 4.092.442        | 0,33                      |
| 5.570.000                                                                | Iraq International Bond <sup>*</sup>                   | 5,80 %  | 15.01.2028            | 4.962.753        | 0,39                      |
| 9.167.500                                                                | Ivory Coast Government International Bond <sup>*</sup> | 5,75 %  | 31.12.2032            | 8.814.139        | 0,70                      |
| 1.200.000                                                                | Ivory Coast Government International Bond <sup>*</sup> | 6,38 %  | 03.03.2028            | 1.215.804        | 0,10                      |
| 855.000                                                                  | Jamaica Government International Bond <sup>*</sup>     | 8,00 %  | 15.03.2039            | 1.013.175        | 0,08                      |
| 980.000                                                                  | Jordan Government International Bond <sup>*</sup>      | 5,75 %  | 31.01.2027            | 975.664          | 0,08                      |
| 1.646.000                                                                | Jordan Government International Bond <sup>*</sup>      | 6,13 %  | 29.01.2026            | 1.683.876        | 0,13                      |
| 1.240.000                                                                | Kazakhstan Government International Bond <sup>*</sup>  | 5,13 %  | 21.07.2025            | 1.350.842        | 0,11                      |
| 700.000                                                                  | Kazakhstan Government International Bond <sup>*</sup>  | 6,50 %  | 21.07.2045            | 830.725          | 0,07                      |
| 588.000                                                                  | Kenya Government International Bond <sup>*</sup>       | 6,88 %  | 24.06.2024            | 602.700          | 0,05                      |
| 436.000                                                                  | Korea National Oil Corp <sup>*</sup>                   | 2,13 %  | 14.04.2021            | 428.204          | 0,03                      |
| 2.960.000                                                                | Mexico Government International Bond <sup>*</sup>      | 4,13 %  | 21.01.2026            | 3.084.320        | 0,25                      |
| 1.508.000                                                                | Mexico Government International Bond <sup>*</sup>      | 4,15 %  | 28.03.2027            | 1.563.419        | 0,12                      |
| 898.000                                                                  | Mexico Government International Bond <sup>*</sup>      | 4,35 %  | 15.01.2047            | 845.647          | 0,07                      |
| 1.400.000                                                                | Mexico Government International Bond <sup>*</sup>      | 4,60 %  | 23.01.2046            | 1.372.420        | 0,11                      |
| 600.000                                                                  | Mexico Government International Bond <sup>*</sup>      | 4,75 %  | 08.03.2044            | 602.100          | 0,05                      |
| 4.850.000                                                                | Mexico Government International Bond <sup>*</sup>      | 5,75 %  | 12.10.2110            | 5.056.125        | 0,40                      |
| 1.324.000                                                                | Mongolia Government International Bond <sup>*</sup>    | 8,75 %  | 09.03.2024            | 1.454.112        | 0,12                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                       | Wertpapierbezeichnung                                               | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 64,98 % (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                     |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                           |                                                                     |         |                       |                    |                           |
| 2.339.000                                                                | Mongolia Government International Bond <sup>*</sup>                 | 10,88 % | 06.04.2021            | 2.678.892          | 0,21                      |
| 3.553.000                                                                | Nigeria Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,88 %  | 16.02.2032            | 3.867.409          | 0,31                      |
| 425.000                                                                  | Oman Government International Bond <sup>*</sup>                     | 3,63 %  | 15.06.2021            | 423.319            | 0,03                      |
| 918.000                                                                  | Oman Government International Bond <sup>*</sup>                     | 3,88 %  | 08.03.2022            | 917.029            | 0,07                      |
| 500.000                                                                  | Oman Government International Bond <sup>*</sup>                     | 4,75 %  | 15.06.2026            | 492.804            | 0,04                      |
| 701.000                                                                  | Oman Government International Bond <sup>*</sup>                     | 5,38 %  | 08.03.2027            | 718.391            | 0,06                      |
| 719.000                                                                  | Oman Government International Bond <sup>*</sup>                     | 6,50 %  | 08.03.2047            | 737.219            | 0,06                      |
| 357.000                                                                  | Provincia de Cordoba <sup>*</sup>                                   | 7,13 %  | 10.06.2021            | 376.053            | 0,03                      |
| 700.000                                                                  | Republic of Armenia International Bond <sup>*</sup>                 | 6,00 %  | 30.09.2020            | 734.187            | 0,06                      |
| 1.660.000                                                                | Republic of Armenia International Bond <sup>*</sup>                 | 7,15 %  | 26.03.2025            | 1.820.776          | 0,14                      |
| 800.000                                                                  | Republic of Azerbaijan International Bond <sup>*</sup>              | 4,75 %  | 18.03.2024            | 803.143            | 0,06                      |
| 2.819.000                                                                | Republic of South Africa Government International Bond <sup>*</sup> | 4,30 %  | 12.10.2028            | 2.640.679          | 0,21                      |
| 2.400.000                                                                | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>*</sup>                        | 4,25 %  | 23.06.2027            | 2.397.778          | 0,19                      |
| 2.200.000                                                                | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>*</sup>                        | 5,25 %  | 23.06.2047            | 2.223.243          | 0,18                      |
| 600.000                                                                  | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>*</sup>                        | 5,88 %  | 16.09.2043            | 674.015            | 0,05                      |
| 522.000                                                                  | Senegal Government International Bond <sup>*</sup>                  | 6,25 %  | 23.05.2033            | 530.404            | 0,04                      |
| 1.500.000                                                                | Serbia International Bond <sup>*</sup>                              | 4,88 %  | 25.02.2020            | 1.565.412          | 0,12                      |
| 4.934.000                                                                | Serbia International Bond <sup>*</sup>                              | 7,25 %  | 28.09.2021            | 5.705.347          | 0,45                      |
| 2.570.000                                                                | Slovenia Government International Bond <sup>*</sup>                 | 5,25 %  | 18.02.2024            | 2.944.128          | 0,23                      |
| 1.458.000                                                                | Sri Lanka Government International Bond <sup>*</sup>                | 6,20 %  | 11.05.2027            | 1.459.331          | 0,12                      |
| 1.775.000                                                                | Sri Lanka Government International Bond <sup>*</sup>                | 6,83 %  | 18.07.2026            | 1.874.267          | 0,15                      |
| 4.112.000                                                                | Sri Lanka Government International Bond <sup>*</sup>                | 6,85 %  | 03.11.2025            | 4.341.347          | 0,34                      |
| 2.890.000                                                                | Turkey Government International Bond <sup>*</sup>                   | 4,88 %  | 09.10.2026            | 2.856.167          | 0,23                      |
| 2.330.000                                                                | Turkey Government International Bond <sup>*</sup>                   | 5,13 %  | 25.03.2022            | 2.422.692          | 0,19                      |
| 700.000                                                                  | Turkey Government International Bond <sup>*</sup>                   | 5,63 %  | 30.03.2021            | 743.558            | 0,06                      |
| 1.009.000                                                                | Turkey Government International Bond <sup>*</sup>                   | 6,00 %  | 25.03.2027            | 1.075.749          | 0,09                      |
| 1.483.000                                                                | Turkey Government International Bond <sup>*</sup>                   | 7,38 %  | 05.02.2025            | 1.720.231          | 0,14                      |
| 1.493.000                                                                | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 0,00 %  | 31.05.2040            | 584.778            | 0,05                      |
| 1.526.000                                                                | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,75 %  | 01.09.2020            | 1.566.149          | 0,12                      |
| 2.546.000                                                                | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,75 %  | 01.09.2021            | 2.591.841          | 0,21                      |
| 446.000                                                                  | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,75 %  | 01.09.2022            | 449.274            | 0,04                      |
| 720.000                                                                  | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,75 %  | 01.09.2023            | 714.571            | 0,06                      |
| 2.420.000                                                                | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,75 %  | 01.09.2024            | 2.378.299          | 0,19                      |
| 2.800.000                                                                | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,75 %  | 01.09.2025            | 2.740.164          | 0,22                      |
| 1.720.000                                                                | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,75 %  | 01.09.2026            | 1.676.716          | 0,13                      |
| 2.716.000                                                                | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>                  | 7,75 %  | 01.09.2027            | 2.636.258          | 0,21                      |
| 5.363.000                                                                | Uruguay Government International Bond <sup>*</sup>                  | 5,10 %  | 18.06.2050            | 5.476.964          | 0,44                      |
| 970.000                                                                  | Zambia Government International Bond <sup>*</sup>                   | 8,50 %  | 14.04.2024            | 1.015.121          | 0,08                      |
| 940.000                                                                  | Zambia Government International Bond <sup>*</sup>                   | 8,97 %  | 30.07.2027            | 1.003.638          | 0,08                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                               |                                                                     |         |                       | <b>176.304.234</b> | <b>14,02</b>              |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag    | Wertpapierbezeichnung                                                    | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
|                       | <b>Staatsanleihen 64,98 % (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                      |                           |
|                       | <b>Uruguayischer Peso</b>                                                |        |                       |                      |                           |
| 38.451.000            | Uruguay Government International Bond <sup>1</sup>                       | 9,88 % | 20.06.2022            | 1.391.967            | 0,11                      |
|                       | <b>Uruguayischer Peso insgesamt</b>                                      |        |                       | <b>1.391.967</b>     | <b>0,11</b>               |
|                       | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                          |        |                       | <b>816.803.057</b>   | <b>64,98</b>              |
| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                                    |        |                       | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|                       | <b>Investmentfonds 0,53 % (31. Dezember 2016: 0,68%)</b>                 |        |                       |                      |                           |
|                       | <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>                                        |        |                       |                      |                           |
| 437.377               | Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                                 |        |                       | 6.716.321            | 0,53                      |
|                       | <b>Investmentfonds insgesamt "</b>                                       |        |                       | <b>6.716.321</b>     | <b>0,53</b>               |
|                       | <b>Anlagen insgesamt</b>                                                 |        |                       | <b>1.182.779.306</b> | <b>94,09</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 1,75 % (31. Dezember 2016: 1,35%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| TWD 11.790.594        | US\$ 3.515.395         | 11.08.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 13.268                            | 0,00                      |
| TWD 3.900.000         | US\$ 1.174.380         | 12.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 832                               | 0,00                      |
| TWD 10.786.786        | US\$ 3.232.665         | 12.07.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 3         | 17.787                            | 0,00                      |
| TWD 63.733.680        | US\$ 18.800.496        | 25.09.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 110.004                           | 0,01                      |
| CAD 7.028.055         | US\$ 5.243.842         | 06.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 167.895                           | 0,01                      |
| CLP 1.721.111.987     | US\$ 2.563.086         | 06.07.2017            | Citibank NA                 | 1         | 26.054                            | 0,00                      |
| CLP 1.026.544.103     | US\$ 1.534.790         | 06.07.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 9.483                             | 0,00                      |
| CLP 2.005.923.522     | US\$ 2.975.265         | 06.07.2017            | Standard Chartered          | 1         | 42.328                            | 0,00                      |
| CNY 10.229.204        | US\$ 1.448.588         | 14.11.2017            | Citibank NA                 | 1         | 45.684                            | 0,00                      |
| CNY 31.600.000        | US\$ 4.400.501         | 31.10.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 219.813                           | 0,02                      |
| CNY 35.361.426        | US\$ 4.937.368         | 14.11.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 231.575                           | 0,02                      |
| CNY 42.900.000        | US\$ 6.230.877         | 31.10.2017            | Standard Chartered          | 1         | 45.865                            | 0,00                      |
| CZK 42.984.740        | € 1.634.093            | 20.12.2018            | Deutsche Bank AG            | 1         | 20.410                            | 0,00                      |
| CZK 229.512.523       | € 8.594.365            | 27.09.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 265.605                           | 0,02                      |
| CZK 272.296.761       | € 10.253.520           | 20.12.2018            | Goldman Sachs International | 3         | 244.578                           | 0,02                      |
| CZK 163.753.480       | € 6.237.368            | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 40.394                            | 0,00                      |
| CZK 204.661.839       | € 7.775.982            | 02.08.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 72.858                            | 0,01                      |
| CZK 163.753.480       | € 6.109.926            | 03.07.2017            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 183.115                           | 0,02                      |
| CZK 24.908.235        | € 935.907              | 27.09.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 25.093                            | 0,00                      |
| € 6.892.954           | PLN 29.091.720         | 05.07.2017            | Brown Brothers Harriman     | 2         | 16.730                            | 0,00                      |
| € 5.425.325           | US\$ 6.099.340         | 05.07.2017            | Brown Brothers Harriman     | 1         | 88.514                            | 0,01                      |
| € 12.044.100          | PLN 50.738.241         | 05.07.2017            | Citibank NA                 | 1         | 54.553                            | 0,01                      |
| € 3.380.460           | US\$ 3.692.810         | 11.07.2017            | Citibank NA                 | 1         | 163.948                           | 0,01                      |
| € 5.614.122           | PLN 23.789.363         | 08.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 1.287                             | 0,00                      |
| € 5.473.611           | HUF 1.685.054.757      | 16.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 28.334                            | 0,00                      |
| € 54.860.164          | US\$ 61.726.255        | 05.07.2017            | Goldman Sachs International | 2         | 844.503                           | 0,07                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 1,75 % (31. Dezember 2016: 1,35 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 1.404.561        | US\$ 1.570.792      | 05.07.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | 31.180                         | 0,00                 |
| € 16.069.672       | US\$ 17.968.966     | 05.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 7         | 359.298                        | 0,03                 |
| € 531.672          | RON 2.415.839       | 03.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 1.759                          | 0,00                 |
| € 48.674.429       | US\$ 54.562.789     | 03.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 1.043.332                      | 0,08                 |
| € 2.322.015        | PLN 9.738.716       | 05.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 22.180                         | 0,00                 |
| € 951.919          | PLN 4.006.571       | 08.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 7.526                          | 0,00                 |
| € 1.175.297        | US\$ 1.333.906      | 20.12.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 19.137                         | 0,00                 |
| € 2.531.726        | US\$ 2.827.795      | 05.07.2017       | Standard Chartered          | 1         | 59.765                         | 0,01                 |
| HUF 3.535.720.793  | € 11.376.845        | 16.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 64.395                         | 0,01                 |
| HUF 448.593.550    | € 1.449.223         | 16.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 1.552                          | 0,00                 |
| IDR 69.497.000.000 | US\$ 5.091.355      | 20.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 109.610                        | 0,01                 |
| IDR 25.143.231.106 | US\$ 1.876.935      | 20.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 4.715                          | 0,00                 |
| IDR 69.587.800.000 | US\$ 5.101.745      | 19.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 106.592                        | 0,01                 |
| IDR 48.618.788.404 | US\$ 3.623.324      | 13.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 17.993                         | 0,00                 |
| IDR 33.040.537.770 | US\$ 2.461.179      | 20.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 11.485                         | 0,00                 |
| IDR 16.028.881.207 | US\$ 1.195.272      | 20.07.2017       | UBS London                  | 1         | 4.286                          | 0,00                 |
| INR 235.084.499    | US\$ 3.605.978      | 13.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 27.037                         | 0,00                 |
| MXN 124.160.785    | US\$ 6.478.786      | 10.08.2017       | Citibank NA                 | 2         | 339.328                        | 0,03                 |
| MXN 40.898.675     | US\$ 2.131.014      | 18.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 123.714                        | 0,01                 |
| MXN 208.652.362    | US\$ 11.063.280     | 18.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | 439.642                        | 0,04                 |
| MXN 68.977.990     | US\$ 3.642.500      | 11.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 164.912                        | 0,01                 |
| MXN 97.539.213     | US\$ 5.229.112      | 10.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 127.116                        | 0,01                 |
| MXN 451.984.470    | US\$ 23.383.512     | 10.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 1.436.576                      | 0,12                 |
| MXN 14.743.762     | US\$ 787.364        | 18.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 25.454                         | 0,00                 |
| MYR 23.800.000     | US\$ 5.390.713      | 19.10.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 120.516                        | 0,01                 |
| MYR 15.676.034     | US\$ 3.517.407      | 10.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 130.266                        | 0,01                 |
| MYR 5.534.802      | US\$ 1.280.483      | 20.10.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 1.143                          | 0,00                 |
| MYR 23.900.000     | US\$ 5.409.688      | 17.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 145.727                        | 0,01                 |
| MYR 25.404.180     | US\$ 5.738.464      | 20.10.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 144.070                        | 0,01                 |
| MYR 3.603.699      | US\$ 814.159        | 20.10.2017       | UBS London                  | 1         | 20.305                         | 0,00                 |
| PLN 43.153.345     | € 10.189.013        | 05.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | 15.883                         | 0,00                 |
| PLN 14.361.782     | US\$ 3.609.010      | 11.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 263.749                        | 0,02                 |
| PLN 5.120.874      | € 1.209.302         | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 1.653                          | 0,00                 |
| RON 2.652.168      | € 579.188           | 03.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 3.196                          | 0,00                 |
| RON 11.557.353     | € 2.526.374         | 28.08.2017       | Standard Chartered          | 1         | 6.928                          | 0,00                 |
| RUB 188.916.538    | US\$ 3.107.917      | 14.09.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 33.172                         | 0,00                 |
| RUB 562.736.060    | US\$ 9.389.609      | 14.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 87.340                         | 0,01                 |
| THB 87.920.651     | US\$ 2.579.579      | 30.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 8.640                          | 0,00                 |
| THB 113.916.113    | US\$ 3.349.784      | 20.09.2017       | Standard Chartered          | 1         | 3.782                          | 0,00                 |
| TRY 39.239.569     | US\$ 10.657.082     | 25.07.2017       | Citibank NA                 | 2         | 418.146                        | 0,03                 |
| TRY 26.182.526     | US\$ 7.304.677      | 25.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 85.248                         | 0,01                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 1,75 % (31. Dezember 2016: 1,35 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 6.129.465                  | MXN 111.233.859     | 10.08.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 21.215                         | 0,00                 |
| US\$ 2.889.122                  | MYR 12.449.226      | 20.10.2017       | Citibank NA                 | 1         | 6.408                          | 0,00                 |
| US\$ 3.208.996                  | IDR 42.984.499.946  | 30.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 6.710                          | 0,00                 |
| US\$ 4.279.260                  | CLP 2.784.086.496   | 06.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 91.044                         | 0,01                 |
| US\$ 9.080.709                  | RUB 525.364.419     | 14.09.2017       | Citibank NA                 | 1         | 345.548                        | 0,03                 |
| US\$ 2.684.687                  | RUB 154.235.272     | 14.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 87.235                         | 0,01                 |
| US\$ 10.361.169                 | IDR 138.404.500.000 | 20.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 3.355                          | 0,00                 |
| US\$ 6.561.153                  | PHP 328.500.000     | 25.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 70.146                         | 0,01                 |
| US\$ 3.573.661                  | BRL 11.527.915      | 11.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 99.088                         | 0,01                 |
| US\$ 2.217.092                  | IDR 29.613.700.000  | 19.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 639                            | 0,00                 |
| US\$ 8.393.968                  | RUB 493.538.928     | 14.07.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 82.356                         | 0,01                 |
| US\$ 7.941.460                  | BRL 25.871.610      | 12.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 145.402                        | 0,01                 |
| US\$ 1.958.928                  | INR 126.930.681     | 04.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 2.536                          | 0,00                 |
| US\$ 691.963                    | RUB 40.200.847      | 14.09.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 23.549                         | 0,00                 |
| US\$ 12.054.162                 | TWD 365.300.000     | 03.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 45.615                         | 0,00                 |
| US\$ 406.123                    | KRW 460.360.366     | 20.09.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 3.575                          | 0,00                 |
| US\$ 13.537.255                 | CLP 8.967.150.930   | 06.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 47.601                         | 0,00                 |
| US\$ 20.641.617                 | COP 61.422.087.826  | 08.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 645.733                        | 0,05                 |
| US\$ 3.075.169                  | COP 9.356.140.427   | 08.08.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | 29.289                         | 0,00                 |
| US\$ 3.838.668                  | CLP 2.497.053.653   | 06.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 82.248                         | 0,01                 |
| US\$ 3.586.902                  | PHP 181.579.744     | 31.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 1.373                          | 0,00                 |
| US\$ 7.659.897                  | COP 23.003.679.416  | 08.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | 171.078                        | 0,01                 |
| US\$ 29.789.095                 | RUB 1.718.533.883   | 14.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 4         | 847.534                        | 0,07                 |
| US\$ 12.189.643                 | INR 789.378.955     | 04.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 22.889                         | 0,00                 |
| US\$ 706.968                    | THB 24.000.000      | 30.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 453                            | 0,00                 |
| US\$ 5.478.349                  | MXN 98.802.840      | 10.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 52.731                         | 0,01                 |
| US\$ 15.302.457                 | ZAR 200.247.902     | 06.09.2017       | Standard Chartered          | 1         | 185.431                        | 0,02                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 1.048.035                   | US\$ 1.080.549      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 13.833                         | 0,00                 |
| CHF 1.071.414                   | US\$ 1.107.977      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 12.966                         | 0,00                 |
| CHF 1.094.792                   | US\$ 1.128.412      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | 14.796                         | 0,00                 |
| CHF 1.071.414                   | US\$ 1.107.600      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 13.342                         | 0,00                 |
| US\$ 22.729                     | CHF 21.706          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 20                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 118.536.768                   | US\$ 133.159.464    | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 2.037.644                      | 0,16                 |
| € 130.841.743                   | US\$ 146.916.305    | 02.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 2.549.813                      | 0,20                 |
| € 118.536.768                   | US\$ 133.229.756    | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 1.967.352                      | 0,16                 |
| € 130.841.743                   | US\$ 147.087.708    | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 2.378.410                      | 0,19                 |
| € 24.790.909                    | US\$ 27.823.390     | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 31        | 451.880                        | 0,04                 |
| € 251.743                       | US\$ 282.896        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | 4.681                          | 0,00                 |
| US\$ 3.225.526                  | € 2.816.311         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 8.334                          | 0,00                 |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 1,75 % (31. Dezember 2016: 1,35 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 2.164.668                                                          | US\$ 2.761.580      | 02.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | 52.938                         | 0,01                 |
| £ 2.059.565                                                          | US\$ 2.674.490      | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 781                            | 0,00                 |
| £ 2.059.565                                                          | US\$ 2.675.077      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 194                            | 0,00                 |
| £ 2.222.424                                                          | US\$ 2.835.191      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | 54.421                         | 0,01                 |
| £ 310.088                                                            | US\$ 398.657        | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 13        | 4.131                          | 0,00                 |
| US\$ 64.150                                                          | £ 49.290            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 63                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen NOK</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| NOK 67.847                                                           | US\$ 8.037          | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | 62                             | 0,00                 |
| NOK 3.231.614                                                        | US\$ 381.703        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 4.328                          | 0,00                 |
| NOK 3.231.614                                                        | US\$ 381.694        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 4.336                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SEK 12.844.574                                                       | US\$ 1.481.890      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 40.962                         | 0,00                 |
| SEK 13.665.264                                                       | US\$ 1.573.397      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 49.520                         | 0,00                 |
| SEK 14.939.785                                                       | US\$ 1.722.609      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 17        | 48.653                         | 0,00                 |
| SEK 14.004.508                                                       | US\$ 1.612.572      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | 50.634                         | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>21.903.733</b>              | <b>1,75</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,12 % (31. Dezember 2016: 0,01%)

| Anzahl Kontrakte                                                | Beschreibung                                 | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (397)                                                           | Euro-Bund Future September 2017              | Goldman Sachs & Co | 1.107.314                      | 0,09                 |
| (73)                                                            | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 259.909                        | 0,02                 |
| (141)                                                           | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017  | Goldman Sachs & Co | 72.496                         | 0,00                 |
| (119)                                                           | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017   | Goldman Sachs & Co | 44.329                         | 0,00                 |
| 40                                                              | US Ultra Bond (CBT) Future September 2017    | Goldman Sachs & Co | 95.119                         | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |                                              |                    | <b>1.579.167</b>               | <b>0,12</b>          |

## Zinsswap-Kontrakte 0,45% (31. Dezember 2016: 0,18 %)

| Nominalwert        | Fälligkeit | Gegenpartei                  | Erhalt / (Zahlung) ** | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|------------|------------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| BRL 45.912.431     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 11,42 %         | 1D BROIS™          | 642.334                        | 0,06                 |
| BRL 57.159.962     | 02.01.2019 | Citigroup Global Markets Ltd | (Zahlung)             | 11,54 %         | 1D BROIS™          | 566.191                        | 0,06                 |
| BRL 15.268.023     | 02.01.2019 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 13,39 %         | 1D BROIS™          | 357.157                        | 0,04                 |
| MXN 610.000.000    | 16.04.2020 | Chicago Mercantile Exchange¹ | (Zahlung)             | 7,10 %          | 28D MXIBTIE¹       | 350.328                        | 0,04                 |
| BRL 14.877.569     | 02.01.2025 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 11,44 %         | 1D BROIS™          | 340.155                        | 0,03                 |
| KRW 24.500.000.000 | 04.11.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                | 1,39 %          | 3M KORIBOR™        | 309.713                        | 0,02                 |
| HUF 3.800.000.000  | 11.04.2027 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 4,07 %          | 6M BUBOR™          | 299.388                        | 0,02                 |
| MXN 150.000.000    | 11.03.2027 | Chicago Mercantile Exchange¹ | (Zahlung)             | 7,61 %          | 28D MXIBTIE¹       | 268.792                        | 0,02                 |
| BRL 9.000.000      | 02.01.2023 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 11,99 %         | 1D BROIS™          | 217.136                        | 0,02                 |
| MXN 105.000.000    | 07.03.2024 | Chicago Mercantile Exchange¹ | (Zahlung)             | 7,61 %          | 28D MXIBTIE¹       | 210.130                        | 0,02                 |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Zinsswap-Kontrakte 0,45% (31. Dezember 2016: 0,18 %) (Fortsetzung)

|                                                               | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                  | Erhalt<br>/(Zahlung) ** | Fester<br>Zinssatz | Variabler<br>Zinssatz | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------|----------------|------------|------------------------------|-------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| BRL                                                           | 13.140.868     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 11,46 %            | 1D BROIS™             | 187.215                           | 0,01                      |
| BRL                                                           | 12.212.869     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 11,51 %            | 1D BROIS™             | 179.963                           | 0,01                      |
| BRL                                                           | 19.358.539     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 11,02 %            | 1D BROIS™             | 175.791                           | 0,01                      |
| BRL                                                           | 5.309.628      | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 12,73 %            | 1D BROIS™             | 169.329                           | 0,01                      |
| BRL                                                           | 14.741.580     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 10,87 %            | 1D BROIS™             | 137.468                           | 0,01                      |
| CZK                                                           | 120.000.000    | 29.09.2021 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 0,36 %             | 6M PRIBOR™            | 128.430                           | 0,01                      |
| HUF                                                           | 2.000.000.000  | 16.05.2027 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 2,46 %             | 6M BUBOR™             | 110.218                           | 0,01                      |
| PLN                                                           | 41.091.817     | 10.01.2022 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 2,51 %             | 6M WIBOR™             | 98.833                            | 0,01                      |
| BRL                                                           | 37.226.673     | 02.01.2018 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 12,86 %            | 1D BROIS™             | 97.098                            | 0,01                      |
| CZK                                                           | 210.000.000    | 30.06.2027 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 1,18 %             | 6M PRIBOR™            | 93.029                            | 0,01                      |
| COP                                                           | 43.294.319.320 | 11.11.2017 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 6,96 %             | 1D COOVIBR™           | 92.720                            | 0,01                      |
| CZK                                                           | 160.000.000    | 10.02.2022 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 0,73 %             | 6M PRIBOR™            | 74.147                            | 0,01                      |
| BRL                                                           | 14.640.765     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 10,33 %            | 1D BROIS™             | 59.177                            | 0,00                      |
| CZK                                                           | 50.000.000     | 08.07.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,28 %             | 6M PRIBOR™            | 55.271                            | 0,00                      |
| CZK                                                           | 56.000.000     | 02.08.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,38 %             | 6M PRIBOR™            | 54.024                            | 0,00                      |
| BRL                                                           | 20.038.118     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 10,19 %            | 1D BROIS™             | 50.940                            | 0,00                      |
| CZK                                                           | 60.000.000     | 24.05.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,45 %             | 6M PRIBOR™            | 45.432                            | 0,00                      |
| MXN                                                           | 32.793.698     | 20.04.2027 | Chicago Mercantile Exchange¹ | (Zahlung)               | 7,51 %             | 28D MXIBTIE⁴          | 44.854                            | 0,00                      |
| CZK                                                           | 37.000.000     | 01.09.2021 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,33 %             | 6M PRIBOR™            | 40.373                            | 0,00                      |
| CLP                                                           | 4.198.600.467  | 04.04.2022 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 3,55 %             | 6M CLICP™             | 37.556                            | 0,00                      |
| MYR                                                           | 42.000.000     | 28.04.2022 | Citigroup Global Markets Ltd | (Zahlung)               | 3,87 %             | 3M KLIBOR™            | 36.884                            | 0,00                      |
| CZK                                                           | 75.000.000     | 04.03.2020 | HSBC Bank Plc                | Erhalt                  | 0,55 %             | 6M PRIBOR™            | 19.352                            | 0,00                      |
| INR                                                           | 750.000.000    | 25.11.2021 | Citigroup Global Markets Ltd | Erhalt                  | 6,12 %             | 6M MIBOR™             | 18.111                            | 0,00                      |
| MYR                                                           | 15.000.000     | 02.05.2022 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 3,88 %             | 3M KLIBOR™            | 14.544                            | 0,00                      |
| CZK                                                           | 716.560.547    | 15.05.2019 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 0,64 %             | 6M PRIBOR™            | 12.285                            | 0,00                      |
| PLN                                                           | 10.000.000     | 03.07.2027 | LCH Clearnet Ltd¹            | Erhalt                  | 2,76 %             | 6M WIBOR⁴             | 11.972                            | 0,00                      |
| BRL                                                           | 8.479.705      | 02.01.2020 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 9,73 %             | 1D BROIS™             | 11.569                            | 0,00                      |
| COP                                                           | 5.176.496.855  | 23.05.2022 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)               | 5,36 %             | 3M COOVIBR™           | 7.262                             | 0,00                      |
| CZK                                                           | 35.000.000     | 09.03.2022 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,87 %             | 6M PRIBOR™            | 6.095                             | 0,00                      |
| CZK                                                           | 20.000.000     | 02.03.2020 | HSBC Bank Plc                | Erhalt                  | 0,53 %             | 6M PRIBOR™            | 5.624                             | 0,00                      |
| CZK                                                           | 117.245.845    | 17.05.2022 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                  | 0,96 %             | 6M PRIBOR™            | 3.964                             | 0,00                      |
| CZK                                                           | 13.500.000     | 05.08.2020 | Goldman Sachs International  | Erhalt                  | 0,61 %             | 6M PRIBOR™            | 3.691                             | 0,00                      |
| BRL                                                           | 3.436.994      | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 10,04 %            | 1D BROIS™             | 3.630                             | 0,00                      |
| BRL                                                           | 352.891        | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 10,23 %            | 1D BROIS™             | 1.064                             | 0,00                      |
| BRL                                                           | 6.727.814      | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)               | 9,61 %             | 1D BROIS™             | 983                               | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapkontrakten</b> |                |            |                              |                         |                    |                       | <b>5.650.222</b>                  | <b>0,45</b>               |

\*\*Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

¹Zentral abgewickelter Swap

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

**Cross Currency Swap-Kontrakte (0,02%) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (1,35 %) (31. Dezember 2016: (1,38%))**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeits-datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter VerlustUS\$ | % des Netto-vermögens |
|--------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|-----------------------|
| ARS 43.349.707     | US\$ 2.609.071      | 02.08.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (34.987)                       | (0,00)                |
| ARS 43.321.167     | US\$ 2.627.914      | 10.08.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (66.579)                       | (0,01)                |
| BRL 8.711.936      | US\$ 2.697.708      | 12.07.2017        | Citibank NA                 | 2         | (72.484)                       | (0,01)                |
| BRL 17.203.799     | US\$ 5.195.953      | 11.08.2017        | Citibank NA                 | 1         | (47.239)                       | (0,00)                |
| BRL 7.569.033      | US\$ 2.327.913      | 12.07.2017        | Goldman Sachs International | 3         | (47.088)                       | (0,00)                |
| BRL 11.527.915     | US\$ 3.618.531      | 11.07.2017        | Goldman Sachs International | 1         | (143.957)                      | (0,01)                |
| BRL 26.093.650     | US\$ 8.118.804      | 12.07.2017        | HSBC Bank Plc               | 2         | (255.837)                      | (0,02)                |
| BRL 71.619.275     | US\$ 22.25.601      | 12.07.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (677.105)                      | (0,05)                |
| CLP 8.967.150.930  | US\$ 13.525.412     | 09.08.2017        | Goldman Sachs International | 1         | (48.743)                       | (0,00)                |
| CLP 9.494.711.467  | US\$ 14.447.719     | 06.07.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (164.435)                      | (0,01)                |
| CLP 3.605.522.589  | US\$ 5.455.886      | 14.08.2017        | Standard Chartered          | 1         | (38.054)                       | (0,00)                |
| COP 16.596.207.980 | US\$ 5.606.897      | 08.08.2017        | Goldman Sachs International | 3         | (204.023)                      | (0,02)                |
| COP 46.706.910.440 | US\$ 15.567.535     | 08.08.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 6         | (362.159)                      | (0,03)                |
| EGP 17.728.513     | US\$ 1.327.979      | 18.10.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (376.762)                      | (0,03)                |
| 5.058.756 €        | CZK 132.891.155     | 02.08.2017        | Citibank NA                 | 1         | (36.284)                       | (0,00)                |
| 5.039.385 €        | CZK 132.186.995     | 02.08.2017        | Goldman Sachs International | 1         | (27.600)                       | (0,00)                |
| 6.237.056 €        | CZK 163.753.480     | 03.07.2017        | Goldman Sachs International | 1         | (38.116)                       | (0,00)                |
| 5.671.875 €        | RON 25.911.200      | 03.07.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (16.039)                       | (0,00)                |
| 1.085.994 €        | CZK 28,963.461      | 27.09.2018        | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (31.853)                       | (0,00)                |
| 4.296.912 €        | RON 19.635.895      | 03.07.2017        | Standard Chartered          | 2         | (13.659)                       | (0,00)                |
| HUF 1.676.512,356  | 5.447.713 €         | 08.09.2017        | Brown Brothers Harriman     | 1         | (31.849)                       | (0,00)                |
| HUF 260.528.452    | 846.299 €           | 08.09.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (4.639)                        | (0,00)                |
| HUF 5.603,649.112  | 18.240.624 €        | 15.09.2017        | Standard Chartered          | 1         | (144.791)                      | (0,01)                |
| IDR 16.809-700.000 | US\$ 1.254.830      | 30.08.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (2.530)                        | (0,00)                |
| IDR 47.864.081.378 | US\$ 3-577.604      | 30.08.2017        | Standard Chartered          | 2         | (11.795)                       | (0,00)                |
| MXN 172.153.927    | US\$ 9.506.102      | 10.08.2017        | JPMorgan Chase Bank         | 3         | (52.512)                       | (0,01)                |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte (1,35 %) (31. Dezember 2016: (1,38 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| MYR 25.000.000     | US\$ 5.845.219      | 30.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (50.849)                        | (0,00)               |
| MYR 46.645.995     | US\$ 10.878.264     | 20.09.2017       | Citibank NA                 | 1         | (70.197)                        | (0,01)               |
| MYR 5.440.315      | US\$ 1.274.898      | 20.10.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (15.151)                        | (0,00)               |
| MYR 4.200.000      | US\$ 984.760        | 30.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (11.306)                        | (0,00)               |
| MYR 9.130.300      | US\$ 2.124.561      | 27.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (4.847)                         | (0,00)               |
| MYR 3.300.000      | US\$ 768.335        | 17.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (1.270)                         | (0,00)               |
| MYR 10.052.899     | US\$ 2.344.973      | 06.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (15.298)                        | (0,00)               |
| PLN 22.792.215     | 5.433.262 €         | 05.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (50.637)                        | (0,00)               |
| PLN 14.457.207     | 3.446.807 €         | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 3         | (32.647)                        | (0,00)               |
| PLN 50.738.241     | 12.010.890 €        | 24.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (57.054)                        | (0,01)               |
| PLN 54.644.400     | 12.977.232 €        | 08.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (96.131)                        | (0,01)               |
| PLN 23.755.857     | 5.629.439 €         | 08.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (27.823)                        | (0,00)               |
| PLN 4.045.036      | 960.928 €           | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (5.181)                         | (0,00)               |
| PLN 6.051.087      | 1.439.297 €         | 08.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (13.220)                        | (0,00)               |
| RON 41.265.256     | 9.088.198 €         | 03.07.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | (37.612)                        | (0,00)               |
| RON 4.045.510      | 889.553 €           | 03.07.2017       | HSBC Bank Plc               | 1         | (2.063)                         | (0,00)               |
| RUB 127.921.022    | US\$ 2.211.445      | 14.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (57.147)                        | (0,01)               |
| RUB 84.867.590     | US\$ 1.450.728      | 14.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (39.647)                        | (0,00)               |
| THB 90.315.702     | US\$ 2.659.262      | 20.09.2017       | Standard Chartered          | 1         | (466)                           | (0,00)               |
| TRY 7.409.183      | US\$ 2.106.285      | 25.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (15.070)                        | (0,00)               |
| TWD 365.300.000    | US\$ 12.090.285     | 03.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (81.737)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.937.074     | MYR 8.435.764       | 20.10.2017       | Barclays Bank Plc           | 1         | (16.292)                        | (0,00)               |
| US\$ 6.175.131     | 5.495.766 €         | 05.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (93.065)                        | (0,01)               |
| US\$ 5.859.385     | MXN 112.626.856     | 18.07.2017       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (349.689)                       | (0,03)               |
| US\$ 2.886.140     | RUB 172.215.944     | 14.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (14.122)                        | (0,00)               |
| US\$ 1.151.752     | 1.056.762 €         | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (53.538)                        | (0,01)               |
| US\$ 944.635       | MXN 17.359.257      | 10.08.2017       | Citibank NA                 | 1         | (8.624)                         | (0,00)               |
| US\$ 11.792.745    | TRY 42.555.528      | 25.07.2017       | Citibank NA                 | 3         | (218.401)                       | (0,02)               |
| US\$ 5.135.486     | CNY 35.637.706      | 14.11.2017       | Citibank NA                 | 1         | (70.434)                        | (0,01)               |
| US\$ 5.180.708     | SGD 7.174.459       | 06.09.2017       | Citibank NA                 | 1         | (35.366)                        | (0,00)               |
| US\$ 3.569.322     | MXN 68.977.990      | 11.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (238.091)                       | (0,02)               |
| US\$ 609.455       | CAD 816.244         | 06.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (19.069)                        | (0,00)               |
| US\$ 5.403.487     | MXN 101.782.808     | 10.08.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | (185.772)                       | (0,02)               |
| US\$ 3.703.997     | PLN 14.361.782      | 11.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (168.762)                       | (0,01)               |
| US\$ 813.404       | ZAR 10.774870       | 06.09.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (8)                             | (0,00)               |
| US\$ 3.212.023     | MXN 60.328.964      | 18.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (113.889)                       | (0,01)               |
| US\$ 3.605.500     | 3.380.460 €         | 11.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (251.258)                       | (0,02)               |
| US\$ 3.609.482     | IDR 48.618.788.404  | 13.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (31.835)                        | (0,00)               |
| US\$ 5.067.746     | MYR 21.834.370      | 10.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (12.917)                        | (0,00)               |
| US\$ 4.644.879     | CAD 6.211.811       | 06.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (138.334)                       | (0,01)               |
| US\$ 3.611.184     | INR 235.084.499     | 13.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (21.830)                        | (0,00)               |
| US\$ 5.948.551     | TRY 21.424.410      | 25.07.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (98.413)                        | (0,01)               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (1,35 %) (31. Dezember 2016: (1,38 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 574.715                    | THB 19.583.412      | 30.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (1.784)                         | (0,00)               |
| US\$ 24.373.810                 | 21.710.234 €        | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 6         | (387.798)                       | (0,03)               |
| US\$ 10.729.077                 | CNY 74.500.000      | 31.10.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (163.752)                       | (0,01)               |
| US\$ 5.956.511                  | SGD 8.300.000       | 15.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (75.830)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.815.834                  | MXN 34.574.164      | 18.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (90.226)                        | (0,01)               |
| US\$ 6.600.723                  | CNY 45.723.205      | 20.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (141.880)                       | (0,01)               |
| US\$ 2.981.130                  | IDR 39.953.10.000   | 19.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (9.182)                         | (0,00)               |
| US\$ 11.177.000                 | MXN 207.567.080     | 10.08.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | (221.253)                       | (0,02)               |
| US\$ 1.835.860                  | SGD 2.542.835       | 20.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (13.262)                        | (0,00)               |
| US\$ 5.392.761                  | TRY 19.202.770      | 25.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | (27.152)                        | (0,00)               |
| US\$ 1.384.480                  | CNY 9.600.000       | 14.11.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (18.796)                        | (0,00)               |
| US\$ 63.808.689                 | 56.994.877 €        | 05.07.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 5         | (1.196.816)                     | (0,10)               |
| US\$ 6.286.129                  | TWD 191.224.048     | 22.09.2017       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (1.206)                         | (0,00)               |
| US\$ 39.967.813                 | 37.320.770 €        | 05.07.2017       | Standard Chartered          | 1         | (2.598.390)                     | (0,21)               |
| US\$ 8.485.737                  | PEN 27.888.210      | 10.08.2017       | Standard Chartered          | 2         | (72.867)                        | (0,01)               |
| US\$ 51.597.430                 | 45.761.957 €        | 05.09.2017       | UBS London                  | 1         | (768.559)                       | (0,06)               |
| ZAR 40.176.147                  | US\$ 3.084.920      | 06.09.2017       | Deutsche Bank AG            | 1         | (51.960)                        | (0,01)               |
| ZAR 45.313.991                  | US\$ 3.486.966      | 06.09.2017       | Goldman Sachs International | 3         | (66.142)                        | (0,01)               |
| ZAR 44.008.085                  | US\$ 3.433.448      | 06.09.2017       | Standard Chartered          | 2         | (111.209)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 1.106.021                  | CHF 1.071.414       | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (12.774)                        | (0,00)               |
| US\$ 1.105.593                  | CHF 1.071.414       | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (13.201)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| 67 €                            | US\$ 76             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| US \$146.699.762                | 130.841.743 €       | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (2.531.784)                     | (0,20)               |
| US\$ 146.869.856                | 130.841.743 €       | 05.07.2017       | UBS London                  | 1         | (2.361.690)                     | (0,19)               |
| US\$ 8.570                      | 7.528 €             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (29)                            | (0,00)               |
| US\$ 203.397                    | 180.960 €           | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | (2.995)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| 14 £                            | US\$ 18             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| 14 £                            | US\$ 18             | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| US\$ 2.759.086                  | 2.164.668 £         | 05.07.2017       | Citibank NA                 | 1         | (52.708)                        | (0,01)               |
| US\$ 2.888.041                  | 2.264.565 £         | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 12        | (53.513)                        | (0,01)               |
| US\$ 2.960                      | 2.285 £             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (11)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen NOK</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| NOK 3.164.683                   | US\$ 378.819        | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (1.021)                         | (0,00)               |
| NOK 3.230.698                   | US\$ 386.752        | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (1.074)                         | (0,00)               |
| US\$ 381.489                    | NOK 3,231.614       | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (4.299)                         | (0,00)               |
| US\$ 381.473                    | NOK 3,231.614       | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (4.315)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 1.570.937                  | SEK 13.665.264      | 05.07.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (49.217)                        | (0,00)               |
| US\$ 1.622.580                  | SEK 14.119.094      | 05.07.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (51.379)                        | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (1,35 %) (31. Dezember 2016: (1,38 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen SEK (Fortsetzung)</i>                         |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 60.929                                                           | SEK 520.806         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (923)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                      |           | <b>(16.935.178)</b>             | <b>(1,35)</b>        |

## Futures-Kontrakte (0,03 %) (31. Dezember 2016: (0,04 %))

| Anzahl Kontrakte                                                 | Beschreibung                                | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 633                                                              | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (374.375)                       | (0,03)               |
| (24)                                                             | US Long Bond (CBT) Future September 2017    | Goldman Sachs & Co | (27.620)                        | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                             |                    | <b>(401.995)</b>                | <b>(0,03)</b>        |

## Zinsswap-Kontrakte (0,15 %) (31. Dezember 2016: (0,34 %))

|                                                                | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                  | Erhalt / (Zahlung) ** | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------|----------------|------------|------------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| CLP                                                            | 1.985.896.996  | 10.05.2022 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 3,43 %          | 6M CLICP™          | (986)                           | (0,00)               |
| CLP                                                            | 1.951.202.738  | 02.06.2027 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 4,06 %          | 6M CLICP™          | (5.723)                         | (0,00)               |
| BRL                                                            | 5.576.435      | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 9,92 %          | 1D BROIS™          | (8.347)                         | (0,00)               |
| MXN                                                            | 71.272.015     | 23.06.2022 | Chicago Mercantile Exchange¹ | (Zahlung)             | 6,75 %          | 28D MXIBTIE⁺       | (8.639)                         | (0,00)               |
| HUF                                                            | 4.094.161.142  | 17.07.2017 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                | 1,77 %          | 3M BUBOR™          | (11.306)                        | (0,00)               |
| BRL                                                            | 1.811.205      | 02.01.2018 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 11,81 %         | 1D BROIS™          | (13.715)                        | (0,00)               |
| BRL                                                            | 1.006.291      | 02.01.2023 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 10,84 %         | 1D BROIS™          | (13.998)                        | (0,00)               |
| MXN                                                            | 8.944.028      | 21.05.2025 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 6,36 %          | 28D MXIBTIE™       | (20.100)                        | (0,00)               |
| HUF                                                            | 1.500.000.000  | 20.04.2020 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                | 0,69 %          | 6M BUBOR™          | (22.983)                        | (0,00)               |
| BRL                                                            | 10.884.706     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 9,73 %          | 1D BROIS™          | (29.198)                        | (0,00)               |
| MXN                                                            | 9.645.130      | 08.12.2025 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 6,21 %          | 28D MXIBTIE™       | (29.403)                        | (0,00)               |
| ILS                                                            | 45.413.451     | 28.06.2022 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 0,80 %          | 3M TELBOR™         | (29.768)                        | (0,00)               |
| BRL                                                            | 9.509.217      | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 9,07 %          | 1D BROIS™          | (32.618)                        | (0,00)               |
| HUF                                                            | 741.256.054    | 17.06.2021 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                | 1,38 %          | 6M BUBOR™          | (60.362)                        | (0,00)               |
| MXN                                                            | 43.500.000     | 17.03.2021 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 5,37 %          | 28D MXIBTIE™       | (108.229)                       | (0,01)               |
| MXN                                                            | 37.080.494     | 05.03.2026 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 6,17 %          | 28D MXIBTIE™       | (123.052)                       | (0,01)               |
| MXN                                                            | 59.914.381     | 12.09.2022 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 5,90 %          | 28D MXIBTIE™       | (128.869)                       | (0,01)               |
| HUF                                                            | 2.806.535.884  | 10.01.2022 | Goldman Sachs International  | Erhalt                | 1,27 %          | 6M BUBOR™          | (136.648)                       | (0,01)               |
| HUF                                                            | 16.000.000.000 | 11.04.2019 | Goldman Sachs International  | Erhalt                | 0,65 %          | 3M BUBOR™          | (141.466)                       | (0,01)               |
| HUF                                                            | 4.750.000.000  | 10.10.2019 | JPMorgan Chase Bank          | Erhalt                | 0,85 %          | 6M BUBOR™          | (157.581)                       | (0,01)               |
| KRW                                                            | 65.000.000.000 | 04.11.2018 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 1,32 %          | 3M KORIBOR™        | (160.014)                       | (0,02)               |
| MXN                                                            | 60.000.000     | 16.09.2026 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 6,38 %          | 28D MXIBTIE™       | (165.386)                       | (0,02)               |
| MXN                                                            | 47.500.000     | 18.06.2026 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 6,13 %          | 28D MXIBTIE™       | (171.213)                       | (0,02)               |
| MXN                                                            | 82.000.000     | 17.06.2026 | Citigroup Global Markets Ltd | (Zahlung)             | 6,20 %          | 28D MXIBTIE™       | (274.991)                       | (0,03)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten</b> |                |            |                              |                       |                 |                    | <b>(1.854.595)</b>              | <b>(0,15)</b>        |

\*\*Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

¹Zentral abgewickelter Swap

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(19.191.768)</b>  | <b>(1,53)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>1.192.927.509</b> | <b>94,90</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>64.111.866</b>    | <b>5,10</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>1.257.039.375</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$                 | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 1.009.545.347        | 77,73                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 108.165.955          | 8,33                          |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 58.351.683           | 4,49                          |
| µ Investmentfonds                                                                                       | 6.716.321            | 0,52                          |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 2.054.609            | 0,16                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 8.093.594            | 0,62                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>1.192.927.509</b> | <b>91,85</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile         | Wertpapierbezeichnung                                               | Kosten US\$ |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|-------------|
| 100.656.505     | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                           | 26.796.029  |
| 215.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                          | 17.038.194  |
| 269.990.000     | Mexican Bonos, 10.00%, 05/12/2024                                   | 15.865.327  |
| 172.346.768     | Republic of South Africa Government Bond, 8.75%, 28/02/2048         | 11.956.062  |
| 642.666.000     | Russian Federal Bond - OFZ, 7.75%, 16/09/2026                       | 11.119.915  |
| 183.145.700     | Mexican Bonos, 6.50%, 09/06/2022                                    | 10.267.205  |
| 8.600.000       | Indonesia Government International Bond, 3.75%, 14/06/2028          | 9.885.521   |
| 25.900.000.000  | Colombian TES, 7.00%, 04/05/2022                                    | 8.981.138   |
| 490.000.000     | Russian Federal Bond - OFZ, 6.80%, 11/12/2019                       | 7.964.547   |
| 12.358.917      | Argentine Republic Government International Bond, 2.26%, 31/12/2038 | 7.841.739   |
| 93.000.000      | Republic of South Africa Government Bond, 10.50%, 21/12/2026        | 7.696.479   |
| 175.000.000     | Mexican Bonos, 5.75%, 05/03/2026                                    | 7.675.411   |
| 27.300.000      | Turkey Government Bond, 10.60%, 11/02/2026                          | 7.400.789   |
| 2.100.000.000   | Hungary Government Bond, 3.00%, 26/06/2024                          | 7.206.200   |
| 28.000.000      | Romania Treasury Bill, 0.00%, 11/06/2018                            | 6.827.242   |
| 92.774.454      | Republic of South Africa Government Bond, 8.75%, 31/01/2044         | 6.582.415   |
| 27.500.000      | Republic of Poland Government Bond, 2.50%, 25/07/2027               | 6.545.277   |
| 22.690.000      | Romania Government Bond, 5.80%, 26/07/2027                          | 6.399.744   |
| 6.115.000       | Pampa Energia SA, 7.50%, 24/01/2027                                 | 6.308.348   |
| 145.000.000     | Czech Republic Government Bond, 0.00%, 17/07/2019                   | 6.226.937   |
| 5.695.000       | Brazilian Government International Bond, 6.00%, 07/04/2026          | 6.116.165   |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b>  | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                        | <b>Erlöse US\$</b> |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 176.278.497     | Republic of South Africa Government Bond, 10.50%, 21/12/2026        | 15.050.702         |
| 274.270.000     | Mexican Bonos, 5.75%, 05/03/2026                                    | 12.877.447         |
| 7.900.000       | Hungary Government International Bond, 7.63%, 29/03/2041            | 11.255.921         |
| 680.000.000     | India Government Bond, 7.72%, 25/05/2025                            | 10.475.697         |
| 141.797.668     | Republic of South Africa Government Bond, 8.00%, 31/01/2030         | 9.919.365          |
| 103.500.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                          | 7.942.569          |
| 27.300.000      | Turkey Government Bond, 10.60%, 11/02/2026                          | 7.886.401          |
| 1.858.000.000   | Hungary Government Bond, 5.50%, 24/06/2025                          | 7.513.703          |
| 2.100.000.000   | Hungary Government Bond, 3.00%, 26/06/2024                          | 7.501.723          |
| 29.091.149      | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                           | 7.417.977          |
| 1.688.310.000   | Hungary Government Bond, 6.00%, 24/11/2023                          | 6.994.815          |
| 5.695.000       | Brazilian Government International Bond, 6.00%, 07/04/2026          | 6.199.688          |
| 107.500.000     | Mexican Bonos, 10.00%, 05/12/2024                                   | 6.119.900          |
| 90.345.600      | Mexican Bonos, 8.50%, 31/05/2029                                    | 5.578.393          |
| 4.810.000       | Hungary Government International Bond, 5.75%, 22/11/2023            | 5.455.800          |
| 22.000.000      | Malaysia Government Bond, 3.62%, 30/11/2021                         | 4.937.794          |
| 20.000.000      | Malaysia Government Bond, 3.80%, 17/08/2023                         | 4.467.771          |
| 3.771.461       | Argentine Republic Government International Bond, 8.28%, 31/12/2033 | 3.992.909          |
| 3.500.000       | Hungary Government International Bond, 5.38%, 25/03/2024            | 3.893.750          |
| 890.430.000     | Hungary Government Bond, 7.00%, 24/06/2022                          | 3.800.668          |
| 3.112.000       | Colombia Government International Bond, 3.88%, 22/03/2026           | 3.790.294          |
| 3.780.000       | Senegal Government International Bond, 6.25%, 30/07/2024            | 3.769.223          |

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 4,09%. Im selben Zeitraum lag die Rendite des Benchmark-Index, d. h. des BofA Merrill Lynch European Currency Non-Financial High Yield 3% Constrained Index (in EUR abgesichert), bei 3,86 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die erste Jahreshälfte 2017 war relativ stabil. Die Spreads verengten sich nach einem allgemeinen globalen Aufschwung bei risikoreichen Titeln um etwa 75 Bp. Anleger schüttelten die Ergebnisse der politischen Wahlen ab und konzentrierten sich statt dessen auf das positive Wirtschaftswachstum. Die Anleihezinsen auf zehnjährige deutsche Anleihen gingen in der ersten Jahreshälfte zwar von ca. 20 Bp auf 45 Bp zurück, der europäische Hochzinsmarkt konnte diese Entwicklung jedoch kompensieren, da die steigenden Zinsen durch eine Verbesserung der Fundamentaldaten der Titel auf Grund des anhaltenden Wirtschaftswachstums kompensiert wurde.

Das Portfolio übertraf im Berichtszeitraum seine Benchmark vorrangig auf Grund der Kredittitelauswahl. Aus Sektorperspektive war der vorrangige Wertbeitrag für die relative Performance das Vermeiden der Insolvenz von Agrokor, dem größten Einzelhändler in Kroatien. Anleihen auf diesen Namen begannen das Jahr über pari. Bis zum Ende der ersten Jahreshälfte handelten sie unter 20 Cent auf den Dollar. Wir profitierten ebenso von der Kredittitelauswahl bei Telekommunikation und Lebensmittel- und Medikamenteneinzelhändlern. Belastend für die Wertentwicklung wirkte eine Untergewichtung in der Baubranche und die Einzeltitelauswahl in der Verpackungsbranche.

Mit Blick auf die Zukunft gehen wir davon aus, dass die Spreads auf Grund des anhaltenden Wirtschaftswachstums stabil bleiben werden. Wir bleiben auch bei unserem Total-Return-Ausblick für das Jahr von 3-6 %.

Wir bleiben bei unserer Konzentration auf die fundamentale Auswahl von Unternehmensanleihen und sehen weiterhin Chancen für eine Outperformance, wenn wir negative Kreditereignisse meiden können. Da wir die Gesundheit der Unternehmen in unserer Benchmark weiterhin positiv sehen, werden wir, wo sinnvoll, selektiv das Kreditrisiko im Portfolio erhöhen, dabei aber immer sorgfältig die aktuelle Positionierung im Kreditzyklus im Auge behalten.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>EUR | Zum<br>31. Dezember 2016<br>EUR |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|---------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                             |                                 |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 24.306.964                  | 28.211.315                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 1.379.709                   | 497.872                         |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 57.839                      | –                               |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 27.690                      | –                               |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 344.891                     | 477.138                         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>26.117.093</b>           | <b>29.186.325</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                             |                                 |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 1.226.586                   | 285.826                         |
| Kontenüberziehung                                                                                                   | 3    | –                           | 309                             |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | –                           | 135                             |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 34.860                      | 57.547                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 373.111                     | –                               |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 3.374                       | 10.721                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.637.931</b>            | <b>354.538</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>24.479.162</b>           | <b>28.831.787</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>EUR | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>EUR |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 611.990                                                    | 796.475                                                    |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                          | 2.175                                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | (1.011.882)                                                | (332.223)                                                  |
|                                                                                                                                    |      | (399.892)                                                  | 466.427                                                    |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 81.758                                                     | 83.610                                                     |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 958                                                        | 89                                                         |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 41.456                                                     | 60.578                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 2.016                                                      | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 6.401                                                      | 7.628                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 15.437                                                     | 5.650                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 180                                                        | 106                                                        |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 9.952                                                      | 3.352                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 3.101                                                      | 687                                                        |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (974)                                                      | (6)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 1.460                                                      | 5.557                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (49.185)                                                   | (65.123)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 112.560                                                    | 102.128                                                    |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 2.324                                                      | –                                                          |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 45.897                                                     | 73.259                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 48.221                                                     | 73.259                                                     |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 385                                                        | –                                                          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | (561.058)                                                  | 291.040                                                    |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | EUR                                                 | EUR                                                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 28.831.787                                          | 32.693.340                                          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | (561.058)                                           | 291.040                                             |
| Zeichnungen                                                                                                             | 868.217                                             | 1.113.859                                           |
| Rücknahmen                                                                                                              | (4.659.784)                                         | (6.607.135)                                         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 24.479.162                                          | 27.491.104                                          |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                    | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-----------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 97,62% (Samstag, 31. Dezember 2016: 93,07 %)</b> |        |                       |                 |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                              |        |                       |                 |                           |
| 100.000            | Accor SA                                                                 | 4,13 % | 29.12.2049            | 105.774         | 0,43                      |
| 300.000            | Altice Financing SA                                                      | 5,25 % | 15.02.2023            | 318.591         | 1,30                      |
| 180.000            | Altice Luxembourg SA                                                     | 6,25 % | 15.02.2025            | 196.857         | 0,80                      |
| 300.000            | Anglo American Capital Plc                                               | 2,88 % | 20.11.2020            | 319.676         | 1,31                      |
| 100.000            | Anglo American Capital Plc                                               | 3,50 % | 28.03.2022            | 109.810         | 0,45                      |
| 200.000            | Aramark International Finance Sarl                                       | 3,13 % | 01.04.2025            | 208.750         | 0,85                      |
| 250.000            | ArcelorMittal                                                            | 3,13 % | 14.01.2022            | 269.948         | 1,10                      |
| 100.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc                     | 2,75 % | 15.03.2024            | 102.811         | 0,42                      |
| 100.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc                     | 4,13 % | 15.05.2023            | 107.023         | 0,44                      |
| 125.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc                     | 6,75 % | 15.05.2024            | 140.012         | 0,57                      |
| 100.000            | Arkema SA                                                                | 4,75 % | 29.12.2049            | 108.468         | 0,44                      |
| 150.000            | Avis Budget Finance Plc                                                  | 4,13 % | 15.11.2024            | 147.713         | 0,60                      |
| 100.000            | Avis Budget Finance Plc                                                  | 4,50 % | 15.05.2025            | 98.417          | 0,40                      |
| 300.000            | Axalta Coating Systems LLC                                               | 4,25 % | 15.08.2024            | 321.009         | 1,31                      |
| 200.000            | Belden Inc                                                               | 4,13 % | 15.10.2026            | 213.853         | 0,87                      |
| 160.000            | Campofrio Food Group SA                                                  | 3,38 % | 15.03.2022            | 165.068         | 0,68                      |
| 233.000            | Casino Guichard Perrachon SA                                             | 1,68 % | 29.12.2049            | 167.500         | 0,68                      |
| 100.000            | Casino Guichard Perrachon SA                                             | 4,50 % | 07.03.2024            | 112.189         | 0,46                      |
| 145.000            | Catalent Pharma Solutions Inc                                            | 4,75 % | 15.12.2024            | 155.794         | 0,64                      |
| 100.000            | Cellnex Telecom SA                                                       | 2,38 % | 16.01.2024            | 102.605         | 0,42                      |
| 200.000            | Cellnex Telecom SA                                                       | 2,88 % | 18.04.2025            | 207.244         | 0,85                      |
| 100.000            | Cemex Finance LLC                                                        | 4,63 % | 15.06.2024            | 109.959         | 0,45                      |
| 100.000            | Cemex SAB de CV                                                          | 4,38 % | 05.03.2023            | 106.084         | 0,43                      |
| 100.000            | Cemex SAB de CV                                                          | 4,75 % | 11.01.2022            | 104.481         | 0,43                      |
| 200.000            | Cirsa Funding Luxembourg SA                                              | 5,88 % | 15.05.2023            | 210.534         | 0,86                      |
| 125.000            | CNH Industrial Finance Europe SA                                         | 2,88 % | 27.09.2021            | 134.884         | 0,55                      |
| 100.000            | Colfax Corp                                                              | 3,25 % | 15.05.2025            | 103.738         | 0,42                      |
| 100.000            | Constellium NV                                                           | 4,63 % | 15.05.2021            | 99.946          | 0,41                      |
| 100.000            | Crown European Holdings SA                                               | 3,38 % | 15.05.2025            | 103.940         | 0,42                      |
| 150.000            | Crown European Holdings SA                                               | 4,00 % | 15.07.2022            | 167.678         | 0,69                      |
| 150.000            | Dufry Finance SCA                                                        | 4,50 % | 01.08.2023            | 160.313         | 0,66                      |
| 100.000            | EDP - Energias de Portugal SA                                            | 5,38 % | 16.09.2075            | 110.087         | 0,45                      |
| 150.000            | Eircom Finance DAC                                                       | 4,50 % | 31.05.2022            | 157.125         | 0,64                      |
| 200.000            | Faurecia                                                                 | 3,63 % | 15.06.2023            | 210.649         | 0,86                      |
| 150.000            | Fiat Chrysler Finance Europe                                             | 4,75 % | 15.07.2022            | 166.815         | 0,68                      |
| 200.000            | Fiat Chrysler Finance Europe                                             | 6,75 % | 14.10.2019            | 225.010         | 0,92                      |
| 260.000            | Gestamp Funding Luxembourg SA                                            | 3,50 % | 15.05.2023            | 271.907         | 1,11                      |
| 290.000            | Goodyear Dunlop Tires Europe BV                                          | 3,75 % | 15.12.2023            | 305.783         | 1,25                      |
| 150.000            | Greif Nevada Holdings Inc SCS                                            | 7,38 % | 15.07.2021            | 182.250         | 0,74                      |
| 100.000            | Grifols SA                                                               | 3,20 % | 01.05.2025            | 100.445         | 0,41                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR | %des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-----------------|--------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 97,62% (31. Dezember 2016: 93,07 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                 |                          |
|                    | <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                     |        |                       |                 |                          |
| 150.000            | Grupo Antolin Dutch BV                                                        | 5,13 % | 30.06.2022            | 160.122         | 0,65                     |
| 100.000            | Huntsman International LLC                                                    | 4,25 % | 01.04.2025            | 115.137         | 0,47                     |
| 100.000            | Huntsman International LLC                                                    | 5,13 % | 15.04.2021            | 113.491         | 0,46                     |
| 300.000            | IHO Verwaltungs GmbH                                                          | 3,25 % | 15.09.2023            | 308.529         | 1,26                     |
| 175.000            | Impera Holdings SA                                                            | 5,38 % | 15.09.2022            | 182.104         | 0,74                     |
| 130.000            | Ineos Finance Plc                                                             | 4,00 % | 01.05.2023            | 134.221         | 0,55                     |
| 185.000            | Ineos Group Holdings SA                                                       | 5,38 % | 01.08.2024            | 196.174         | 0,80                     |
| 300.000            | International Game Technology Plc                                             | 4,75 % | 15.02.2023            | 327.631         | 1,34                     |
| 130.000            | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA                                            | 3,50 % | 15.06.2024            | 136.668         | 0,56                     |
| 100.000            | Hertz Holdings Netherlands BV                                                 | 4,13 % | 15.10.2021            | 98.053          | 0,40                     |
| 200.000            | Hertz Holdings Netherlands BV                                                 | 4,38 % | 15.01.2019            | 202.482         | 0,83                     |
| 150.000            | Horizon Holdings I SAS                                                        | 7,25 % | 01.08.2023            | 159.635         | 0,65                     |
| 200.000            | Iron Mountain Inc                                                             | 3,00%  | 15.01.2025            | 203.429         | 0,83                     |
| 200.000            | La Financiere Atalian SAS                                                     | 4,00 % | 15.05.2024            | 209.454         | 0,86                     |
| 200.000            | Leonardo SpA                                                                  | 4,88 % | 24.03.2025            | 243.947         | 1,00                     |
| 100.000            | Levi Strauss & Co                                                             | 3,38 % | 15.03.2027            | 101.324         | 0,41                     |
| 100.000            | LKQ Italia Bondco SpA                                                         | 3,88 % | 01.04.2024            | 108.385         | 0,44                     |
| 100.000            | Loxam SAS                                                                     | 6,00 % | 15.04.2025            | 110.277         | 0,45                     |
| 200.000            | Matterhorn Telecom Holding SA                                                 | 4,88 % | 01.05.2023            | 203.725         | 0,83                     |
| 100.000            | Matterhorn Telecom SA                                                         | 3,25 % | 01.02.2023            | 100.798         | 0,41                     |
| 300.000            | Merlin Entertainments Plc                                                     | 2,75 % | 15.03.2022            | 313.942         | 1,28                     |
| 150.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp                                 | 3,33 % | 24.03.2025            | 153.612         | 0,63                     |
| 150.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp                                 | 4,00 % | 19.08.2022            | 165.975         | 0,68                     |
| 100.000            | Nassa Topco AS                                                                | 2,88 % | 06.04.2024            | 102.911         | 0,42                     |
| 100.000            | Netflix Inc                                                                   | 3,63 % | 15.05.2027            | 101.792         | 0,42                     |
| 200.000            | NEW Areva Holding SA                                                          | 3,13 % | 20.03.2023            | 204.990         | 0,84                     |
| 300.000            | NEW Areva Holding SA                                                          | 3,50 % | 22.03.2021            | 315.593         | 1,29                     |
| 100.000            | NH Hotel Group SA                                                             | 3,75 % | 01.10.2023            | 105.804         | 0,43                     |
| 100.000            | Nomad Foods Bondco Plc                                                        | 3,25 % | 15.05.2024            | 102.005         | 0,42                     |
| 235.000            | OI European Group BV                                                          | 3,13 % | 15.11.2024            | 238.914         | 0,98                     |
| 225.000            | Petrobras Global Finance BV                                                   | 5,88 % | 07.03.2022            | 248.916         | 1,02                     |
| 175.000            | PVH Corp                                                                      | 3,63 % | 15.07.2024            | 187.049         | 0,76                     |
| 100.000            | Quintiles IMS Inc                                                             | 3,25 % | 15.03.2025            | 101.911         | 0,42                     |
| 100.000            | Quintiles IMS Inc                                                             | 3,50 % | 15.10.2024            | 103.979         | 0,43                     |
| 100.000            | Rexel SA                                                                      | 2,63 % | 15.06.2024            | 101.342         | 0,41                     |
| 250.000            | Sealed Air Corp                                                               | 4,50 % | 15.09.2023            | 281.444         | 1,15                     |
| 250.000            | SFR Group SA                                                                  | 5,63 % | 15.05.2024            | 270.034         | 1,10                     |
| 185.000            | SIG Combibloc Holdings SCA                                                    | 7,75 % | 15.02.2023            | 197.226         | 0,81                     |
| 100.000            | Silgan Holdings Inc                                                           | 3,25 % | 15.03.2025            | 103.685         | 0,42                     |
| 100.000            | SoftBank Group Corp                                                           | 4,00 % | 30.07.2022            | 110.400         | 0,45                     |
| 150.000            | SoftBank Group Corp                                                           | 5,25 % | 30.07.2027            | 174.466         | 0,71                     |

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                              | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR   | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 97,62% (31. Dezember 2016: 93,07 %) (Fortsetzung)</b> |                                                    |        |                       |                   |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                     |                                                    |        |                       |                   |                           |
| 100.000                                                                       | Solvay Finance SA                                  | 5,43 % | 29.12.2049            | 114.795           | 0,47                      |
| 200.000                                                                       | Solvay Finance SA                                  | 5,87 % | 29.12.2049            | 234.000           | 0,96                      |
| 300.000                                                                       | Spectrum Brands Inc                                | 4,00 % | 01.10.2026            | 312.991           | 1,28                      |
| 100.000                                                                       | SPIE SA                                            | 3,13 % | 22.03.2024            | 104.493           | 0,43                      |
| 300.000                                                                       | TDC A/S                                            | 3,50 % | 26.02.2015            | 308.802           | 1,26                      |
| 75.000                                                                        | Telecom Italia Finance SA                          | 7,75 % | 24.01.2033            | 104.300           | 0,43                      |
| 650.000                                                                       | Telecom Italia SpA                                 | 3,63 % | 19.01.2024            | 724.541           | 2,96                      |
| 100.000                                                                       | Telefonica Europe BV                               | 5,88 % | 29.12.2049            | 114.868           | 0,47                      |
| 200.000                                                                       | Telefonica Europe BV                               | 7,63 % | 29.12.2049            | 239.753           | 0,98                      |
| 150.000                                                                       | Telenet Finance V Luxembourg SCA                   | 6,75 % | 15.08.2024            | 164.262           | 0,67                      |
| 100.000                                                                       | Telenet Finance VI Luxembourg SCA                  | 4,88 % | 15.07.2027            | 109.685           | 0,45                      |
| 100.000                                                                       | Thyssenkrupp AG                                    | 1,38 % | 03.03.2022            | 99.893            | 0,41                      |
| 185.000                                                                       | Thyssenkrupp AG                                    | 2,75 % | 08.03.2021            | 195.586           | 0,80                      |
| 200.000                                                                       | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH | 6,25 % | 15.01.2029            | 227.430           | 0,93                      |
| 150.000                                                                       | UPC Holding BV                                     | 6,38 % | 15.09.2022            | 156.740           | 0,64                      |
| 360.000                                                                       | Valeant Pharmaceuticals International Inc          | 4,50 % | 15.05.2023            | 296.941           | 1,21                      |
| 100.000                                                                       | Volvo Treasury AB                                  | 4,20 % | 10.06.2075            | 106.733           | 0,44                      |
| 100.000                                                                       | Volvo Treasury AB                                  | 4,85 % | 10.03.2078            | 111.026           | 0,45                      |
| 200.000                                                                       | VWR Funding Inc                                    | 4,63 % | 15.04.2022            | 208.823           | 0,85                      |
| 100.000                                                                       | WEPA Hygieneprodukte GmbH                          | 3,75 % | 15.05.2024            | 104.318           | 0,43                      |
| 270.000                                                                       | Wienerberger AG                                    | 5,00 % | 29.12.2049            | 290.441           | 1,19                      |
| 100.000                                                                       | WMG Acquisition Corp                               | 4,13 % | 01.11.2024            | 105.989           | 0,43                      |
| 200.000                                                                       | ZF North America Capital Inc                       | 2,75 % | 27.04.2023            | 215.253           | 0,88                      |
| 200.000                                                                       | Ziggo Bond Co BV                                   | 7,13 % | 15.05.2024            | 224.784           | 0,92                      |
| 100.000                                                                       | Ziggo Secured Finance BV                           | 3,75 % | 15.01.2025            | 104.628           | 0,43                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                         |                                                    |        |                       | <b>18.793.391</b> | <b>76,78</b>              |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                       |                                                    |        |                       |                   |                           |
| 235.000                                                                       | AMC Entertainment Holdings Inc                     | 6,38 % | 15.11.2024            | 288.018           | 1,18                      |
| 150.000                                                                       | Anglian Water Osprey Financing Plc                 | 5,00 % | 30.04.2023            | 183.867           | 0,75                      |
| 100.000                                                                       | Co-operative Group Holdings 2011 Ltd               | 7,50 % | 08.07.2026            | 138.917           | 0,57                      |
| 100.000                                                                       | Drax Finco Plc                                     | 4,25 % | 01.05.2022            | 116.950           | 0,48                      |
| 100.000                                                                       | Drax Finco Plc                                     | 4,32 % | 01.05.2022            | 116.298           | 0,47                      |
| 200.000                                                                       | EI Group Plc                                       | 6,00 % | 06.10.2023            | 246.688           | 1,01                      |
| 100.000                                                                       | EI Group Plc                                       | 6,38 % | 15.02.2022            | 124.033           | 0,51                      |
| 200.000                                                                       | Enel SpA                                           | 7,75 % | 10.09.2075            | 259.238           | 1,06                      |
| 225.000                                                                       | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA                     | 4,25 % | 06.04.2024            | 264.617           | 1,08                      |
| 175.000                                                                       | Kelda Finance No 3 Plc                             | 5,75 % | 17.02.2020            | 219.095           | 0,89                      |
| 300.000                                                                       | Koninklijke KPN NV                                 | 6,88 % | 14.03.2073            | 382.145           | 1,56                      |
| 100.000                                                                       | NWEN Finance Plc                                   | 5,88 % | 21.06.2021            | 127.708           | 0,52                      |
| 250.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV                        | 6,25 % | 14.12.2026            | 289.959           | 1,18                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR   | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 97,62% (31. Dezember 2016: 93,07 %) (Fortsetzung)</b> |                                         |        |                       |                   |                           |
| <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>                                         |                                         |        |                       |                   |                           |
| 150.000                                                                       | Russian Railways via RZD Capital Plc    | 7,49 % | 25.03.2031            | 212.022           | 0,87                      |
| 150.000                                                                       | Southern Water Greensands Financing Plc | 8,50 % | 15.04.2019            | 192.721           | 0,79                      |
| 150.000                                                                       | Stonegate Pub Co Financing Plc          | 4,66 % | 15.03.2022            | 172.709           | 0,70                      |
| 100.000                                                                       | Stonegate Pub Co Financing Plc          | 4,88 % | 15.03.2022            | 116.533           | 0,48                      |
| 200.000                                                                       | TalkTalk Telecom Group Plc              | 5,38 % | 15.01.2022            | 235.727           | 0,96                      |
| 100.000                                                                       | Telefonica Europe BV                    | 6,75 % | 29.12.2049            | 126.302           | 0,52                      |
| 300.000                                                                       | Tesco Plc                               | 5,00 % | 24.03.2023            | 377.444           | 1,54                      |
| 150.000                                                                       | Tesco Plc                               | 6,00 % | 14.12.2029            | 199.334           | 0,81                      |
| 100.000                                                                       | Virgin Media Secured Finance Plc        | 4,88 % | 15.01.2027            | 117.499           | 0,48                      |
| 200.000                                                                       | Virgin Media Secured Finance Plc        | 5,13 % | 15.01.2025            | 239.996           | 0,98                      |
| 90.000                                                                        | Virgin Media Secured Finance Plc        | 5,50 % | 15.01.2025            | 108.390           | 0,44                      |
| 200.000                                                                       | Virgin Media Secured Finance Plc        | 6,25 % | 28.03.2029            | 247.616           | 1,01                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                             |                                         |        |                       | <b>5.103.826</b>  | <b>20,84</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt*</b>                                        |                                         |        |                       | <b>23.897.217</b> | <b>97,62</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                      |                                         |        |                       | <b>23.897.217</b> | <b>97,62</b>              |

## Devisenterminkontrakte 1,63 % (31. Dezember 2016: 4,78%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|-----------|----------------------------------|---------------------------|
| € 148.372             | US\$ 162.750           | 02.08.2017            | UBS London           | 1         | 5.902                            | 0,03                      |
| € 221.603             | £ 188.125              | 02.08.2017            | UBS London           | 1         | 7.481                            | 0,03                      |
| € 6.307.153           | £ 5.338.940            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 4         | 230.405                          | 0,94                      |
| £ 393.630             | € 447.398              | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 1         | 629                              | 0,00                      |

## Abgesicherte Klassen USD

|             |                |            |                      |   |         |      |
|-------------|----------------|------------|----------------------|---|---------|------|
| € 4.531.540 | US\$ 5.000.305 | 02.08.2017 | Westpac Banking Corp | 5 | 154.303 | 0,63 |
|-------------|----------------|------------|----------------------|---|---------|------|

|                                                                      |  |  |  |  |                |             |
|----------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|----------------|-------------|
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |  |  |  |  | <b>398.720</b> | <b>1,63</b> |
|----------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|----------------|-------------|

## Futures-Kontrakte 0,05 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl<br>Kontrakte | Beschreibung                                   | Gegenpartei        | Nicht realisierter<br>Gewinn EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------|------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------|---------------------------|
| (5)                 | Euro-Bund Future September 2017                | Goldman Sachs & Co | 6.870                            | 0,03                      |
| (2)                 | United Kingdom Long Gilt Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 4.157                            | 0,02                      |

|                                                                 |  |  |  |               |             |
|-----------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------|-------------|
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |  |  |  | <b>11.027</b> | <b>0,05</b> |
|-----------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------|-------------|

|                                                                                                        |  |  |  | Zeitwert<br>EUR   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |  |  |  | <b>24.306.964</b> | <b>99,30</b>              |

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte (5,01 %) (31. Dezember 2016: (0,99%))

| Geforderter Betrag                                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust EUR | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 128.055                                                                        | £ 112.547           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (46)                           | (0,00)               |
| £ 757.510                                                                        | € 874.969           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (12.776)                       | (0,05)               |
| US\$ 175.107                                                                     | € 159.687           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (6.399)                        | (0,03)               |
| <i>Abgesicherte Klassen USD</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 9.837.301                                                                   | € 9.010.401         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | (398.888)                      | (1,63)               |
| US\$ 9.532.916                                                                   | € 8.745.514         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (400.458)                      | (1,63)               |
| US\$ 9.829.193                                                                   | € 9.012.433         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (408.019)                      | (1,67)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>™</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(1.226.586)</b>             | <b>(5,01)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert EUR       | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(1.226.586)</b> | <b>(5,01)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>23.080.378</b>  | <b>94,29</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>1.398.784</b>   | <b>5,71</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>24.479.162</b>  | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | EUR               | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 23.897.217        | 91,50                 |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 11.027            | 0,04                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (827.866)         | (3,17)                |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>23.080.378</b> | <b>88,37</b>          |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                                                   | Kosten EUR |
|---------|-------------------------------------------------------------------------|------------|
| 600.000 | Arrow Global Finance Plc, 2.88%, 01/04/2025                             | 600.000    |
| 450.000 | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 4.25%, 06/04/2024                       | 528.288    |
| 450.000 | Silgan Holdings Inc, 3.25%, 15/03/2025                                  | 450.000    |
| 300.000 | Tesco Plc, 6.13%, 24/02/2022                                            | 394.766    |
| 300.000 | Drax Finco Plc, 4.32%, 01/05/2022                                       | 358.636    |
| 300.000 | TalkTalk Telecom Group Plc, 5.38%, 15/01/2022                           | 352.845    |
| 300.000 | Stonegate Pub Co Financing Plc, 4.88%, 15/03/2022                       | 350.059    |
| 300.000 | Rabobank Stichting AK, 6.50%, 29/12/2049                                | 324.000    |
| 250.000 | Petrobras Global Finance BV, 6.25%, 14/12/2026                          | 303.032    |
| 300.000 | Federal-Mogul Holdings LLC, 4.88%, 15/04/2022                           | 300.000    |
| 300.000 | Horizon Parent Holdings Sarl, 8.25%, 15/02/2022                         | 300.000    |
| 300.000 | Aramark International Finance Sarl, 3.13%, 01/04/2025                   | 300.000    |
| 300.000 | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp, 3.33%, 24/03/2025        | 300.000    |
| 285.000 | Thyssenkrupp AG, 2.75%, 08/03/2021                                      | 298.306    |
| 250.000 | KIRS Midco 3 Plc, 8.38%, 15/07/2023                                     | 286.128    |
| 250.000 | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc, 2.75%, 15/03/2024 | 250.000    |
| 250.000 | Thyssenkrupp AG, 1.38%, 03/03/2022                                      | 248.970    |
| 200.000 | Drax Finco Plc, 4.25%, 01/05/2022                                       | 239.091    |
| 225.000 | Alliance Data System Corp, 4.50%, 15/03/2022                            | 225.000    |
| 200.000 | ZF North America Capital Inc, 2.75%, 27/04/2023                         | 217.100    |
| 200.000 | Cirsa Funding Luxembourg SA, 5.88%, 15/05/2023                          | 212.900    |
| 200.000 | Cellnex Telecom SA, 2.88%, 18/04/2025                                   | 204.340    |
| 200.000 | Nomad Foods Bondco Plc, 3.25%, 15/05/2024                               | 200.000    |
| 200.000 | La Financiere Atalian SAS, 4.00%, 15/05/2024                            | 200.000    |
| 200.000 | Iron Mountain Inc, 3.00%, 15/01/2025                                    | 200.000    |
| 200.000 | Hertz Holdings Netherlands BV, 4.38%, 15/01/2019                        | 198.820    |
| 180.000 | Altice Luxembourg SA, 6.25%, 15/02/2025                                 | 190.251    |
| 185.000 | INEOS Group Holdings SA, 5.38%, 01/08/2024                              | 189.135    |
| 150.000 | B&M European Value Retail SA, 4.13%, 01/02/2022                         | 177.002    |
| 150.000 | Stonegate Pub Co Financing Plc, 4.66%, 15/03/2022                       | 175.030    |
| 175.000 | Impera Holdings SA, 5.38%, 15/09/2022                                   | 175.000    |
| 150.000 | ArcelorMittal, 3.13%, 14/01/2022                                        | 162.900    |
| 150.000 | Horizon Holdings I SAS, 7.25%, 01/08/2023                               | 161.145    |
| 150.000 | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp, 4.00%, 19/08/2022        | 158.400    |
| 150.000 | Repsol International Finance BV, 4.50%, 25/03/2075                      | 152.024    |
| 150.000 | Federal-Mogul Holdings LLC, 4.88%, 15/04/2024                           | 150.000    |
| 150.000 | Mercury Systems Plc, 7.13%, 30/05/2021                                  | 150.000    |
| 150.000 | Nokia OYJ ADR, 1.00%, 15/03/2021                                        | 149.843    |
| 125.000 | Ocado Group Plc, 4.00%, 15/06/2024                                      | 141.719    |

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                          | <b>Erlöse EUR</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 600.000        | Arrow Global Finance Plc, 2.88%, 01/04/2025                           | 601.500           |
| 540.000        | Wind Acquisition Finance SA, 7.00%, 23/04/2021                        | 563.640           |
| 455.000        | Petrobras Global Finance BV, 5.88%, 07/03/2022                        | 503.275           |
| 350.000        | Iron Mountain Europe Plc, 6.13%, 15/09/2022                           | 433.727           |
| 400.000        | Tesco Corporate Treasury Services Plc, 2.50%, 01/07/2024              | 406.440           |
| 300.000        | Tesco Plc, 6.13%, 24/02/2022                                          | 395.764           |
| 385.000        | Bulgarian Telecommunications Co EAD, 6.63%, 15/11/2018                | 393.047           |
| 350.000        | Silgan Holdings Inc, 3.25%, 15/03/2025                                | 353.500           |
| 300.000        | FMC Finance VII SA, 5.25%, 15/02/2021                                 | 350.755           |
| 300.000        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 4.36%, 21/03/2025                     | 331.350           |
| 300.000        | Stichting AK Rabobank Certificaten, 6.50%, 29/12/2049                 | 330.000           |
| 300.000        | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH, 4.63%, 15/02/2026 | 321.000           |
| 300.000        | Loxam SAS, 7.00%, 23/07/2022                                          | 319.050           |
| 300.000        | Horizon Parent Holdings Sarl, 8.25%, 15/02/2022                       | 306.150           |
| 225.000        | Leonardo SpA, 8.00%, 16/12/2019                                       | 305.503           |
| 250.000        | Moy Park Bondco Plc, 6.25%, 29/05/2021                                | 301.880           |
| 285.000        | Altice Luxembourg SA, 7.25%, 15/05/2022                               | 301.844           |
| 300.000        | Federal-Mogul Holdings LLC, 4.88%, 15/04/2022                         | 296.250           |
| 250.000        | Ocado Group Plc, 4.00%, 15/06/2024                                    | 286.848           |
| 250.000        | KIRS Midco 3 Plc, 8.38%, 15/07/2023                                   | 286.843           |
| 250.000        | Dufry Finance SCA, 4.50%, 01/08/2023                                  | 268.470           |
| 225.000        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 4.25%, 06/04/2024                     | 263.234           |
| 250.000        | Kloeckner Pentaplast of America Inc, 7.13%, 01/11/2020                | 259.375           |
| 200.000        | Drax Finco Plc, 4.32%, 01/05/2022                                     | 236.428           |
| 200.000        | Stonegate Pub Co Financing Plc, 4.88%, 15/03/2022                     | 232.625           |
| 225.000        | Alliance Data System Corp, 4.50%, 15/03/2022                          | 225.844           |
| 200.000        | Casino Guichard Perrachon SA, 4.50%, 07/03/2024                       | 221.750           |
| 200.000        | SFR Group SA, 5.63%, 15/05/2024                                       | 218.640           |
| 200.000        | Cirsa Funding Luxembourg SA, 5.75%, 15/05/2021                        | 214.600           |
| 200.000        | Verallia Packaging SASU, 5.13%, 01/08/2022                            | 213.620           |
| 200.000        | WEPA Hygieneprodukte GmbH, 3.75%, 15/05/2024                          | 209.800           |
| 200.000        | Cirsa Funding Luxembourg SA, 5.88%, 15/05/2023                        | 208.560           |
| 185.000        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 4.63%, 15/10/2018                     | 194.807           |
| 180.000        | Campofrio Food Group SA, 3.38%, 15/03/2022                            | 185.994           |
| 150.000        | B&M European Value Retail SA, 4.13%, 01/02/2022                       | 179.491           |
| 170.000        | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA, 3.50%, 15/06/2024                 | 178.517           |
| 150.000        | Stonegate Pub Co Financing Plc, 5.75%, 15/04/2019                     | 177.825           |
| 170.000        | Ineos Finance Plc, 4.00%, 01/05/2023                                  | 177.310           |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für die zum 30. Juni 2017 endenden sechs Monate belief sich die Gesamtrendite der Anteilsklasse USD I thesaurierend auf 12,96%. Der Teilfonds übertraf den als Benchmark dienenden MSCI All Country World Index (der „Index“), der mit 11,82% rentierte. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die globalen Märkte legten in der ersten Jahreshälfte 2017 zu, was vorrangig von einem Aufschwung in Schwellenländeraktien und europäischen Aktien angeführt wurde. Unternehmensgewinne und das BIP-Wachstum verbesserten sich. Geopolitische Unsicherheiten rund um Wahlen wie in Frankreich und der Türkei gingen zurück. In den USA zogen Aktien auf Grundlage von höheren Gewinnen an, selbst als die Erwartungen von unternehmensfreundlichen Reformen der Regierung zurückgingen.

Auf Sektorbasis führten Informationstechnologie, Gesundheitswesen und Industrietitel den Index an. Energie war der schwächste Bereich und der einzige Sektor, der im bisherigen Jahresverlauf an Wert verlor. Die Sektoren Telekommunikationsdienstleistungen und Immobilien entwickelten sich auch schlechter als der Referenzindex. Auf Länderbasis waren Schwellenländer sowohl oben als auch unten zu finden: Polen, Österreich und die Türkei führten den Index an, Russland, Qatar und Pakistan lagen zurück.

Die Outperformance des Portfolios war in erster Linie der Einzeltitelauswahl zu verdanken, aber auch die Sektorallokationen wirkten sich positiv aus. Titeln in den Sektoren IT, Finanzen und zyklische Konsumgüter zeigten die größte Outperformance, wohingegen Titel in Grundstoffen, nicht zyklischen Konsumgütern und Energie die relativen Ergebnisse belasteten. Aktien aus den USA und China plus eine Übergewichtung in der Schweiz trugen am meisten zur Wertentwicklung bei. Französische Titel und ein fehlendes Engagement bei der Rallye auf den koreanischen und taiwanesischen Märkten belasteten die Wertentwicklung.

Wir nahmen einige kleine Portfolioänderungen in diesem Berichtszeitraum vor, darunter das Verringern unseres Engagements im Energiesektor. Trotz einer beständig steigenden Nachfrage glauben wir, dass das Angebot zu günstigen Kosten die Preise beschränken könnte. Neue Technologien, insbesondere in Nordamerika, haben ein profitables Angebotswachstum stimuliert, selbst mit Preisen unter 50 USD je Barrel. Das Engagement in der IT wurde im Berichtszeitraum vorrangig auf Grund der Aktivität bei Fusionen und Übernahmen (M&A) ebenso zurückgefahren.

Angesichts des zurückgehenden politischen Risikos in der Eurozone und der wachsenden Dynamik der wirtschaftlichen Erholung in Europa haben die Aktienmärkte bisher in 2017 positiv reagiert. Unserer Meinung nach sehen die Bewertungen zwar nicht besonders günstig aus, sie sehen jedoch verglichen mit den Vergleichswerten aus den USA angemessen aus. Nach mehreren Jahren glanzloser Gewinne sehen wir erste Anzeichen für eine deutliche Erholung der Unternehmensgewinne in Europa. Das Portfolio ist dementsprechend positioniert: zugunsten europäischer Aktien auf Kosten US-amerikanischer Titel.

Angesichts der insgesamt höheren Bewertungen müssen wir bei den Preisen, die wir für Aktien zahlen, diszipliniert bleiben. Wir glauben jedoch, dass wir auch weiterhin Unternehmen mit attraktiven langfristigen Wachstumstreibern, stabilen Nachfrage- und Gewinnprofilen und erprobten Managementteams finden können, die unterbewertet erscheinen und unserer Meinung nach attraktive Risiko-/Ertragsmerkmale aufweisen.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 1.115.006                    | 1.000.417                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 38.474                       | 24.354                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 22.185                       | 21.174                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>1.175.665</b>             | <b>1.045.945</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 40.780                       | 45.057                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 2.324                        | 535                              |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 8.569                        | 8.529                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>51.673</b>                | <b>54.121</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.123.992</b>             | <b>991.824</b>                   |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 48                                                         | 22                                                         |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 10.674                                                     | 11.395                                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 131.638                                                    | (26.877)                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 142.360                                                    | (15.460)                                                   |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 4.001                                                      | 3.555                                                      |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 7.984                                                      | 12.072                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 71                                                         | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 6.036                                                      | 7.389                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 15.991                                                     | 168                                                        |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 7                                                          | 4                                                          |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 7.353                                                      | 9.784                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 6.378                                                      | 24                                                         |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (33)                                                       | –                                                          |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 7.318                                                      | 3.379                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (52.543)                                                   | (40.038)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 2.563                                                      | (3.663)                                                    |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 7.629                                                      | 1.919                                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 132.168                                                    | (13.716)                                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 991.824                                            | 957.354                                            |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 132.168                                            | (13.716)                                           |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 1.123.992                                          | 943.638                                            |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile                              | Wertpapierbezeichnung                                     | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 99,20 % (31. Dezember 2016: 100,87%)</b> |                                                           |                  |                           |
| <b>Australischer Dollar</b>                        |                                                           |                  |                           |
| 3.016                                              | Insurance Australia Group Ltd <sup>*</sup>                | 15.685           | 1,40                      |
|                                                    | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                     | <b>15.685</b>    | <b>1,40</b>               |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                          |                                                           |                  |                           |
| 375                                                | Alimentation Couche-Tard Inc Class B <sup>*</sup>         | 17.949           | 1,60                      |
| 185                                                | Kinaxis Inc <sup>**</sup>                                 | 11.502           | 1,02                      |
| 316                                                | Suncor Energy Inc <sup>*</sup>                            | 9.219            | 0,82                      |
|                                                    | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                       | <b>38.670</b>    | <b>3,44</b>               |
| <b>Euro</b>                                        |                                                           |                  |                           |
| 75                                                 | Air Liquide SA <sup>*</sup>                               | 9.255            | 0,82                      |
| 200                                                | ASML Holding NV <sup>*</sup>                              | 26.027           | 2,32                      |
| 900                                                | Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA <sup>*</sup>           | 7.457            | 0,66                      |
| 65                                                 | Continental AG <sup>*</sup>                               | 14.008           | 1,25                      |
| 120                                                | Henkel AG & Co KGaA – Preferred Shares <sup>*</sup>       | 16.492           | 1,47                      |
| 419                                                | Intertrust NV <sup>*</sup>                                | 8.485            | 0,75                      |
| 58                                                 | KBC Group NV <sup>*</sup>                                 | 4.393            | 0,39                      |
| 135                                                | Sodexo SA <sup>*</sup>                                    | 17.430           | 1,55                      |
| 205                                                | Valeo SA <sup>*</sup>                                     | 13.793           | 1,23                      |
| 58                                                 | Virbac SA <sup>*</sup>                                    | 9.294            | 0,83                      |
|                                                    | <b>Euro insgesamt</b>                                     | <b>126.634</b>   | <b>11,27</b>              |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                             |                                                           |                  |                           |
| 1.700                                              | AIA Group Ltd <sup>*</sup>                                | 12.424           | 1,11                      |
| 3.650                                              | Haier Electronics Group Co Ltd <sup>*</sup>               | 9.492            | 0,84                      |
| 2.275                                              | Samsonite International SA <sup>*</sup>                   | 9.500            | 0,84                      |
| 1.350                                              | Techtronic Industries Co Ltd <sup>*</sup>                 | 6.208            | 0,55                      |
|                                                    | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                          | <b>37.624</b>    | <b>3,34</b>               |
| <b>Israelischer Schekel</b>                        |                                                           |                  |                           |
| 6.505                                              | Bezeq The Israeli Telecommunication Corp Ltd <sup>*</sup> | 10.802           | 0,96                      |
|                                                    | <b>Israelischer Schekel insgesamt</b>                     | <b>10.802</b>    | <b>0,96</b>               |
| <b>Japanischer Yen</b>                             |                                                           |                  |                           |
| 140                                                | Bridgestone Corp <sup>*</sup>                             | 6.031            | 0,54                      |
| 120                                                | Daikin Industries Ltd <sup>*</sup>                        | 12.250           | 1,09                      |
| 150                                                | KAO Corp <sup>*</sup>                                     | 8.907            | 0,79                      |
| 185                                                | Toyota Motor Corp <sup>*</sup>                            | 9.703            | 0,86                      |
|                                                    | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                          | <b>36.891</b>    | <b>3,28</b>               |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                                | Wertpapierbezeichnung                  | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 99,20 % (31. Dezember 2016: 100,87 %) (Fortsetzung)</b> |                                        |                  |                           |
| <b>Norwegische Krone</b>                                          |                                        |                  |                           |
| 971                                                               | Skandiabanken ASA*                     | 9.157            | 0,81                      |
|                                                                   | <b>Norwegische Krone insgesamt</b>     | <b>9.157</b>     | <b>0,81</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>                                           |                                        |                  |                           |
| 2.325                                                             | Howden Joinery Group Plc*              | 12.295           | 1,09                      |
| 566                                                               | Prudential Plc*                        | 12.947           | 1,15                      |
| 470                                                               | RELX Plc*                              | 10.134           | 0,90                      |
| 405                                                               | Spectris Plc*                          | 13.273           | 1,18                      |
| 911                                                               | St James's Place Plc*                  | 13.987           | 1,25                      |
| 601                                                               | Travis Perkins Plc*                    | 11.359           | 1,01                      |
| 2.797                                                             | Virgin Money Holdings UK Plc*          | 9.701            | 0,86                      |
| 3.695                                                             | Worldpay Group Plc*                    | 15.109           | 1,35                      |
|                                                                   | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>      | <b>98.805</b>    | <b>8,79</b>               |
| <b>Schweizer Franken</b>                                          |                                        |                  |                           |
| 155                                                               | Cie Financiere Richemont SA*           | 12.786           | 1,14                      |
| 8                                                                 | Givaudan SA*                           | 16.023           | 1,42                      |
| 315                                                               | Julius Baer Group Ltd*                 | 16.594           | 1,48                      |
| 55                                                                | Roche Holding AG*                      | 14.025           | 1,25                      |
| 6                                                                 | SGS SA*                                | 14.548           | 1,29                      |
| 80                                                                | Sonova Holding AG*                     | 13.007           | 1,16                      |
|                                                                   | <b>Schweizer Franken insgesamt</b>     | <b>86.983</b>    | <b>7,74</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                  |                                        |                  |                           |
| 235                                                               | Activision Blizzard Inc*               | 13.529           | 1,20                      |
| 325                                                               | AerCap Holdings NV*                    | 15.090           | 1,34                      |
| 155                                                               | Alibaba Group Holding Ltd ADR*         | 21.839           | 1,94                      |
| 11                                                                | Alphabet Inc Class A*                  | 10.226           | 0,91                      |
| 11                                                                | Alphabet Inc Class C*                  | 9.996            | 0,89                      |
| 23                                                                | Amazon.com Inc*                        | 22.264           | 1,98                      |
| 140                                                               | Aon Plc*                               | 18.613           | 1,66                      |
| 180                                                               | Apple Inc*                             | 25.924           | 2,31                      |
| 75                                                                | Baidu Inc ADR*                         | 13.415           | 1,20                      |
| 57                                                                | Biogen Inc*                            | 15.468           | 1,38                      |
| 36                                                                | BlackRock Inc Class A*                 | 15.207           | 1,35                      |
| 650                                                               | Blue Buffalo Pet Products Inc*         | 14.826           | 1,32                      |
| 635                                                               | Cabot Oil & Gas Corp*                  | 15.926           | 1,42                      |
| 150                                                               | Cardinal Health Inc*                   | 11.688           | 1,04                      |
| 270                                                               | CDW Corp*                              | 16.883           | 1,50                      |
| 150                                                               | Centene Corp*                          | 11.982           | 1,07                      |
| 175                                                               | Check Point Software Technologies Ltd* | 19.089           | 1,70                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                                                                     | Wertpapierbezeichnung                                   | Zeitwert<br>US\$         | % des Netto-<br>vermögens         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| <b>Aktien 99,20 % (31. Dezember 2016: 100,87 %) (Fortsetzung)</b>                                      |                                                         |                          |                                   |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                                         |                                                         |                          |                                   |
| 50                                                                                                     | Core Laboratories NV <sup>*</sup>                       | 5.064                    | 0,45                              |
| 175                                                                                                    | CVS Health Corp <sup>*</sup>                            | 14.081                   | 1,25                              |
| 100                                                                                                    | Delphi Automotive Plc <sup>*</sup>                      | 8.765                    | 0,78                              |
| 165                                                                                                    | EOG Resources Inc <sup>*</sup>                          | 14.936                   | 1,33                              |
| 130                                                                                                    | Estee Lauder Cos Inc Class A <sup>*</sup>               | 12.477                   | 1,11                              |
| 200                                                                                                    | Fidelity National Information Services Inc <sup>*</sup> | 17.080                   | 1,52                              |
| 150                                                                                                    | First Republic Bank <sup>*</sup>                        | 15.015                   | 1,34                              |
| 100                                                                                                    | Gilead Sciences Inc <sup>*</sup>                        | 7.078                    | 0,63                              |
| 175                                                                                                    | Graco Inc <sup>*</sup>                                  | 19.124                   | 1,70                              |
| 95                                                                                                     | Halliburton Co <sup>*</sup>                             | 4.057                    | 0,36                              |
| 83                                                                                                     | Henry Schein Inc <sup>*</sup>                           | 15.191                   | 1,35                              |
| 270                                                                                                    | Intercontinental Exchange Inc <sup>*</sup>              | 17.798                   | 1,58                              |
| 190                                                                                                    | JPMorgan Chase & Co <sup>*</sup>                        | 17.366                   | 1,55                              |
| 165                                                                                                    | Medtronic Plc <sup>*</sup>                              | 14.644                   | 1,30                              |
| 610                                                                                                    | Milacron Holdings Corp <sup>*</sup>                     | 10.730                   | 0,96                              |
| 95                                                                                                     | Monsanto Co <sup>*</sup>                                | 11.244                   | 1,00                              |
| 325                                                                                                    | Nielsen Holdings Plc <sup>*</sup>                       | 12.564                   | 1,12                              |
| 250                                                                                                    | RPM International Inc <sup>*</sup>                      | 13.637                   | 1,21                              |
| 95                                                                                                     | SAP SE ADR <sup>*</sup>                                 | 9.944                    | 0,88                              |
| 120                                                                                                    | Schlumberger Ltd <sup>*</sup>                           | 7.901                    | 0,70                              |
| 330                                                                                                    | Sealed Air Corp <sup>*</sup>                            | 14.771                   | 1,31                              |
| 410                                                                                                    | Sensata Technologies Holding NV <sup>*</sup>            | 17.515                   | 1,56                              |
| 255                                                                                                    | Service Corp International <sup>*</sup>                 | 8.530                    | 0,76                              |
| 120                                                                                                    | TE Connectivity Ltd <sup>*</sup>                        | 9.442                    | 0,84                              |
| 260                                                                                                    | T-Mobile US Inc <sup>*</sup>                            | 15.761                   | 1,40                              |
| 200                                                                                                    | VF Corp <sup>*</sup>                                    | 11.520                   | 1,03                              |
| 163                                                                                                    | Visa Inc Class A <sup>*</sup>                           | 15.286                   | 1,36                              |
| 125                                                                                                    | Wabtec Corp <sup>*</sup>                                | 11.438                   | 1,02                              |
| 255                                                                                                    | Waste Connections Inc <sup>*</sup>                      | 16.427                   | 1,46                              |
| 140                                                                                                    | Western Digital Corp <sup>*</sup>                       | 12.404                   | 1,10                              |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                                             |                                                         | <b>653.755</b>           | <b>58,17</b>                      |
| <b>Aktien insgesamt</b>                                                                                |                                                         | <b>1.115.006</b>         | <b>99,20</b>                      |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                               |                                                         | <b>1.115.006</b>         | <b>99,20</b>                      |
|                                                                                                        |                                                         |                          |                                   |
|                                                                                                        |                                                         | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                                                         | <b>1.115.006</b>         | <b>99,20</b>                      |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>           |                                                         | <b>1.115.006</b>         | <b>99,20</b>                      |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                         |                                                         | <b>8.986</b>             | <b>0,80</b>                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                |                                                         | <b>1.123.992</b>         | <b>100,00</b>                     |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>                                                                                 | <b>US\$</b>      | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 1.103.504        | 93,86                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 11.502           | 0,98                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>1.115.006</b> | <b>94,84</b>                           |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                      | Kosten US\$ |
|---------|--------------------------------------------|-------------|
| 1.700   | AIA Group Ltd                              | 11.131      |
| 971     | Skandiabanken ASA                          | 8.964       |
| 100     | Delphi Automotive Plc                      | 8.757       |
| 32      | Biogen Inc                                 | 8.091       |
| 150     | KAO Corp                                   | 7.340       |
| 140     | Bridgestone Corp                           | 6.043       |
| 50      | Core Laboratories NV                       | 5.562       |
| 210     | Cabot Oil & Gas Corp                       | 4.896       |
| 58      | KBC Group NV                               | 4.251       |
| 45      | EOG Resources Inc                          | 3.996       |
| 985     | Worldpay Group Plc                         | 3.759       |
| 855     | Virgin Money Holdings UK Plc               | 3.436       |
| 20      | Intercontinental Exchange Inc              | 1.166       |
| 5       | Continental AG                             | 1.010       |
| 5       | Virbac SA                                  | 899         |
| 10      | Visa Inc Class A                           | 879         |
| 5       | Henry Schein Inc                           | 860         |
| 10      | Fidelity National Information Services Inc | 831         |
| 10      | Cardinal Health Inc                        | 812         |
| 10      | CVS Health Corp                            | 808         |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Verkäufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>           | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|----------------------------------------|--------------------|
| 255            | Mobileye NV                            | 15.623             |
| 135            | NXP Semiconductors NV                  | 14.409             |
| 160            | BNP Paribas SA                         | 10.971             |
| 65             | Pioneer Natural Resources Co           | 10.119             |
| 150            | Sundrug Co Ltd                         | 9.834              |
| 3.517          | Barclays Plc                           | 9.551              |
| 225            | Teva Pharmaceutical Industries Ltd ADR | 7.927              |
| 3.095          | TalkTalk Telecom Group Plc             | 7.132              |
| 135            | Nordstrom Inc                          | 6.659              |
| 80             | Cardinal Health Inc                    | 5.959              |
| 210            | Range Resources Corp                   | 4.601              |
| 27             | Henry Schein Inc                       | 4.543              |
| 200            | Prudential Plc                         | 4.026              |
| 1.550          | Haier Electronics Group Co Ltd         | 3.632              |
| 215            | Home Capital Group Inc                 | 3.143              |
| 650            | Insurance Australia Group Ltd          | 2.919              |
| 50             | Toyota Motor Corp                      | 2.876              |
| 30             | TE Connectivity Ltd                    | 2.257              |
| 12             | Bioverativ Inc                         | 530                |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für die zum 30. Juni 2017 endenden sechs Monate belief sich die Gesamtertragsrendite der Anteilsklasse USD I thesaurierend auf 9,43%. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden MSCI All Country World Net Index (der „Index“) 11,48%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Aktienmärkte beendeten die erste Jahreshälfte 2017 mit deutlichen Zuwächsen, die von den Schwellenländermärkten und Europa ohne Großbritannien angeführt wurden. Aus Sektorsperspektive verzeichnete nur der Energiesektor eine negative Rendite, da die Sorgen um ein Überangebot einen Verkauf von Rohöl auslösten. Zudem profitierte der Informationstechnologiesektor von der risikofreundlichen Stimmung und entwickelte sich am besten. Die gute Wertentwicklung globaler Aktienmärkte kann vielen Faktoren zugewiesen werden, darunter einem synchronisierten globalen Aufschwung, besseren Unternehmensgewinnen und einer positiven Anlegerstimmung.

Während des sechsmonatigen Berichtszeitraums generierte das Portfolio eine positive Gesamtertragsrendite und blieb hinter dem Index zurück. Die Underperformance wurde fast ausschließlich von der Einzeltitelauswahl in den USA getrieben, wohingegen die Positionierung in den meisten anderen Industrieländern Gewinne im Vergleich zum Index erzielte. Aus Sektorsperspektive war die Underperformance durch eine Einzeltitelauswahl in der Informationstechnologie und nicht zyklischen Konsumgütern bedingt.

Mit Blick auf die zweite Jahreshälfte 2017 sind wir vorsichtig optimistisch. Die Bewertung scheint in einigen kleinen Bereichen des Marktes hoch. Der Markt an sich ist jedoch angemessen gepreist, insbesondere wenn man die Bewertung mit denen von globalen Anleihen vergleicht. Unserer Meinung nach ist das Risiko einer Rezession in den großen Volkswirtschaften gering, mit Ausnahme von Großbritannien. Obwohl die höheren Zinsen für gewöhnlich Gegenwind für die Aktienmärkte bedeuten, ist das aktuelle Zinsniveau in den Industrieländern noch immer außergewöhnlich niedrig. Die Zentralbanken werden wahrscheinlich an einer schrittweisen Straffung der Geldpolitik festhalten. Abgesehen von unvorhergesehenen geopolitischen Krisen ist die Wahrscheinlichkeit eines großen Ausverkaufs in den nächsten 6-12 Monaten extrem gering. Wenn die allgemeine Bewertung des Marktes hoch ist, werden Qualität und Dynamik noch viel wichtiger. Daher gehen wir davon aus, dass sich beide Faktoren in der Zukunft gut entwickeln werden. Wir sind wie immer überzeugt, dass Diversifizierung eine wichtige Überlegung für Anleger beim Umgang mit Unsicherheiten bleibt, mit denen alle Bereiche ihrer Portfolios konfrontiert sind. Im Zusammenhang mit globalen Aktien sind wir überzeugt, dass unser Multifaktor-Ansatz, der unterbewertete Qualitätsunternehmen mit positiver Dynamik ausfindig macht, ein nützlicher Rahmen ist, um mehrere Kontrollpunkte im Potenzial einer Aktie für künftige Renditen zu bieten.

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 18.835.276                   | 18.868.822                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 336.381                      | 216.659                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 19.211                       | 18.593                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 22.782                       | 11.046                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 64.068                       | 88.664                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>19.277.718</b>            | <b>19.203.784</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 651                          | 6.690                            |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 49.964                       | 61.153                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 230.813                      | 150                              |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 37.316                       | 59.752                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>318.744</b>               | <b>127.745</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>18.958.974</b>            | <b>19.076.039</b>                |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 275                                                        | 26                                                         |
| Dividenderträge                                                                                                                    |      | 282.987                                                    | 48.678                                                     |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                          | 168                                                        |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 1.712.961                                                  | (126.503)                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 1.996.223                                                  | (77.631)                                                   |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 157.150                                                    | 9.286                                                      |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 839                                                        | 38                                                         |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 46.788                                                     | 17.483                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 1.296                                                      | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 6.828                                                      | 6.750                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 28.148                                                     | 7.323                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 71                                                         | 13                                                         |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 91.985                                                     | 64.902                                                     |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 7.039                                                      | 75                                                         |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (380)                                                      | –                                                          |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 2.609                                                      | 3.944                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (147.622)                                                  | (106.196)                                                  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 194.751                                                    | 3.618                                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 210                                                        | 5                                                          |
|                                                                                                                                    |      | 210                                                        | 5                                                          |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 63.642                                                     | 10.400                                                     |
| Kapitalertragsteuer                                                                                                                |      | 970                                                        | 4                                                          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 1.736.650                                                  | (91.658)                                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 19.076.039                                         | 2.890.264                                          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 1.736.650                                          | (91.658)                                           |
| Zeichnungen                                                                                                             | 166.841                                            | 292.200                                            |
| Rücknahmen                                                                                                              | (2.020.556)                                        | –                                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 18.958.974                                         | 3.090.806                                          |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile                             | Wertpapierbezeichnung                                        | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95%)</b> |                                                              |                  |                           |
| <b>Australischer Dollar</b>                       |                                                              |                  |                           |
| 1.400                                             | AGL Energy Ltd <sup>*</sup>                                  | 27.384           | 0,15                      |
| 1.197                                             | Aristocrat Leisure Ltd <sup>*</sup>                          | 20.714           | 0,11                      |
| 14.694                                            | AusNet Services <sup>*</sup>                                 | 19.555           | 0,10                      |
| 1.816                                             | Australia & New Zealand Banking Group Ltd <sup>*</sup>       | 40.006           | 0,21                      |
| 1.823                                             | Bendigo & Adelaide Bank Ltd <sup>*</sup>                     | 15.493           | 0,08                      |
| 720                                               | CIMIC Group Ltd <sup>*</sup>                                 | 21.450           | 0,11                      |
| 202                                               | Commonwealth Bank of Australia <sup>*</sup>                  | 12.831           | 0,07                      |
| 2.472                                             | Crown Resorts Ltd <sup>*</sup>                               | 23.285           | 0,12                      |
| 106                                               | CSL Ltd <sup>*</sup>                                         | 11.223           | 0,06                      |
| 10.330                                            | Metcash Ltd <sup>*</sup>                                     | 19.017           | 0,10                      |
| 12.586                                            | Qantas Airways Ltd <sup>*</sup>                              | 55.221           | 0,29                      |
| 536                                               | Wesfarmers Ltd <sup>*</sup>                                  | 16.495           | 0,09                      |
| 1.094                                             | Westpac Banking Corp <sup>*</sup>                            | 25.603           | 0,13                      |
| 1.833                                             | Woolworths Ltd <sup>*</sup>                                  | 35.909           | 0,19                      |
|                                                   | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                        | <b>344.186</b>   | <b>1,81</b>               |
| <b>Brasilianischer Real</b>                       |                                                              |                  |                           |
| 650                                               | Banco Bradesco SA <sup>*</sup>                               | 5.415            | 0,03                      |
| 1.573                                             | Banco Bradesco SA - Preferred Shares <sup>*</sup>            | 13.364           | 0,07                      |
| 800                                               | Banco do Brasil SA <sup>*</sup>                              | 6.471            | 0,03                      |
| 500                                               | Braskem SA Class A <sup>*</sup>                              | 5.161            | 0,03                      |
| 1.000                                             | Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo <sup>*</sup> | 9.556            | 0,05                      |
| 800                                               | Fleury SA <sup>*</sup>                                       | 6.471            | 0,03                      |
| 200                                               | Hypermarcas SA <sup>*</sup>                                  | 1.678            | 0,01                      |
| 2.160                                             | Itau Unibanco Holding SA - Preferred Shares <sup>*</sup>     | 23.958           | 0,13                      |
| 4.500                                             | Itausa - Investimentos Itau SA <sup>*</sup>                  | 12.251           | 0,07                      |
| 100                                               | Kroton Educacional SA <sup>*</sup>                           | 449              | 0,00                      |
| 400                                               | M Dias Branco SA <sup>*</sup>                                | 5.952            | 0,03                      |
| 1.700                                             | Petroleo Brasileiro SA - Preferred Shares <sup>*</sup>       | 6.347            | 0,03                      |
| 600                                               | Qualicorp SA <sup>*</sup>                                    | 5.197            | 0,03                      |
| 400                                               | Smiles SA <sup>*</sup>                                       | 7.289            | 0,04                      |
| 800                                               | Vale SA <sup>*</sup>                                         | 7.002            | 0,04                      |
| 2.000                                             | Vale SA - Preferred Shares <sup>*</sup>                      | 16.244           | 0,08                      |
|                                                   | <b>Brasilianischer Real insgesamt</b>                        | <b>132.805</b>   | <b>0,70</b>               |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                         |                                                              |                  |                           |
| 360                                               | Alimentation Couche-Tard Inc Class B <sup>*</sup>            | 17.231           | 0,09                      |
| 515                                               | Bank of Montreal <sup>*</sup>                                | 37.759           | 0,20                      |
| 1.094                                             | Bank of Nova Scotia <sup>*</sup>                             | 65.714           | 0,34                      |
| 324                                               | CAE Inc <sup>*</sup>                                         | 5.579            | 0,03                      |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                               | Wertpapierbezeichnung                             | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                   |                  |                           |
| <b>Kanadischer Dollar (Fortsetzung)</b>                          |                                                   |                  |                           |
| 262                                                              | Canadian Imperial Bank of Commerce <sup>*</sup>   | 21.261           | 0,11                      |
| 343                                                              | Canadian Tire Corp Ltd Class A <sup>**</sup>      | 38.972           | 0,21                      |
| 2.073                                                            | Enerflex Ltd <sup>**</sup>                        | 30.041           | 0,16                      |
| 1.297                                                            | Genworth MI Canada Inc <sup>*</sup>               | 35.633           | 0,19                      |
| 961                                                              | George Weston Ltd <sup>**</sup>                   | 86.865           | 0,46                      |
| 415                                                              | Loblaw Cos Ltd <sup>**</sup>                      | 23.053           | 0,12                      |
| 386                                                              | Metro Inc <sup>**</sup>                           | 12.685           | 0,07                      |
| 2.577                                                            | Rogers Communications Inc Class B <sup>*</sup>    | 121.538          | 0,64                      |
| 804                                                              | Royal Bank of Canada <sup>*</sup>                 | 58.293           | 0,31                      |
| 265                                                              | TELUS Corp <sup>*</sup>                           | 9.135            | 0,05                      |
| 1.119                                                            | Toronto-Dominion Bank <sup>*</sup>                | 56.308           | 0,30                      |
|                                                                  | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>               | <b>620.067</b>   | <b>3,28</b>               |
| <b>Chilenischer Peso</b>                                         |                                                   |                  |                           |
| 27.165                                                           | Banco de Chile <sup>*</sup>                       | 3.555            | 0,02                      |
| 262                                                              | CAP SA <sup>*</sup>                               | 2.085            | 0,01                      |
| 29.744                                                           | Enel Americas SA <sup>*</sup>                     | 5.638            | 0,03                      |
| 8.178                                                            | Enel Chile SA <sup>*</sup>                        | 897              | 0,00                      |
|                                                                  | <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>                | <b>12.175</b>    | <b>0,06</b>               |
| <b>Kolumbianischer Peso</b>                                      |                                                   |                  |                           |
| 509                                                              | Bancolombia SA – Preferred Shares <sup>*</sup>    | 5.648            | 0,03                      |
| 413                                                              | Grupo de Inversiones Suramericana SA <sup>*</sup> | 5.353            | 0,03                      |
|                                                                  | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>             | <b>11.001</b>    | <b>0,06</b>               |
| <b>Tschechische Krone</b>                                        |                                                   |                  |                           |
| 90                                                               | Komerční Banka AS <sup>*</sup>                    | 3.600            | 0,02                      |
| 790                                                              | O2 Czech Republic AS <sup>*</sup>                 | 9.361            | 0,05                      |
|                                                                  | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>               | <b>12.961</b>    | <b>0,07</b>               |
| <b>Dänische Krone</b>                                            |                                                   |                  |                           |
| 230                                                              | Royal Unibrew A/S <sup>*</sup>                    | 11.019           | 0,06                      |
| 715                                                              | Schouw & Co AB <sup>*</sup>                       | 76.613           | 0,40                      |
| 1.624                                                            | TDC A/S <sup>*</sup>                              | 9.432            | 0,05                      |
|                                                                  | <b>Dänische Krone insgesamt</b>                   | <b>97.064</b>    | <b>0,51</b>               |
| <b>Euro</b>                                                      |                                                   |                  |                           |
| 302                                                              | Allianz SE <sup>*</sup>                           | 59.383           | 0,31                      |
| 940                                                              | APERAM SA <sup>*</sup>                            | 43.635           | 0,23                      |
| 8.567                                                            | Ascopiave SpA <sup>*</sup>                        | 34.003           | 0,18                      |
| 188                                                              | Aurubis AG <sup>*</sup>                           | 14.742           | 0,08                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                         | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                               |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                        |                                                               |                  |                           |
| 88                                                               | BASF SE <sup>*</sup>                                          | 8.139            | 0,04                      |
| 128                                                              | Bayer AG <sup>*</sup>                                         | 16.526           | 0,09                      |
| 961                                                              | Bayerische Motoren Werke AG - Preferred Shares <sup>*</sup>   | 79.114           | 0,42                      |
| 342                                                              | Bekaert SA <sup>*</sup>                                       | 17.375           | 0,09                      |
| 366                                                              | BNP Paribas SA <sup>*</sup>                                   | 26.324           | 0,14                      |
| 445                                                              | Brembo SpA <sup>*</sup>                                       | 6.502            | 0,03                      |
| 402                                                              | Cie Generale des Etablissements Michelin Class B <sup>*</sup> | 53.369           | 0,28                      |
| 1.460                                                            | CNP Assurances <sup>*</sup>                                   | 32.730           | 0,17                      |
| 109                                                              | Colruyt SA <sup>*</sup>                                       | 5.734            | 0,03                      |
| 501                                                              | Daimler AG <sup>*</sup>                                       | 36.211           | 0,19                      |
| 2.572                                                            | Davide Campari-Milano SpA <sup>*</sup>                        | 18.100           | 0,09                      |
| 1.898                                                            | Deutsche Telekom AG <sup>*</sup>                              | 34.030           | 0,18                      |
| 621                                                              | Diebold Nixdorf AG <sup>*</sup>                               | 50.996           | 0,27                      |
| 6.160                                                            | ENI SpA <sup>*</sup>                                          | 92.459           | 0,49                      |
| 1.501                                                            | Eurobank Ergasias SA <sup>*</sup>                             | 1.678            | 0,01                      |
| 7.904                                                            | EVN AG <sup>*</sup>                                           | 118.005          | 0,62                      |
| 910                                                              | EXOR NV <sup>*</sup>                                          | 49.186           | 0,26                      |
| 7.259                                                            | Fiat Chrysler Automobiles NV <sup>**</sup>                    | 76.417           | 0,40                      |
| 615                                                              | Galapagos NV <sup>*</sup>                                     | 46.898           | 0,25                      |
| 7                                                                | Galapagos NV <sup>*</sup>                                     | 534              | 0,00                      |
| 320                                                              | Galp Energia SGPS SA <sup>*</sup>                             | 4.838            | 0,03                      |
| 362                                                              | Groupe Bruxelles Lambert SA <sup>*</sup>                      | 34.802           | 0,19                      |
| 788                                                              | Hellenic Petroleum SA <sup>*</sup>                            | 7.460            | 0,04                      |
| 141                                                              | Henkel AG & Co KGaA <sup>*</sup>                              | 17.031           | 0,09                      |
| 377                                                              | HOCHTIEF AG <sup>*</sup>                                      | 68.970           | 0,37                      |
| 161                                                              | Industria Macchine Automatiche SpA <sup>*</sup>               | 14.773           | 0,08                      |
| 114                                                              | JUMBO SA <sup>*</sup>                                         | 2.080            | 0,01                      |
| 85                                                               | MAN SE <sup>*</sup>                                           | 9.100            | 0,05                      |
| 2.545                                                            | METRO AG <sup>*</sup>                                         | 85.789           | 0,45                      |
| 858                                                              | Moncler SpA <sup>*</sup>                                      | 20.061           | 0,11                      |
| 385                                                              | Motor Oil Hellas Corinth Refineries SA <sup>*</sup>           | 8.374            | 0,04                      |
| 1.552                                                            | OMV AG <sup>*</sup>                                           | 80.426           | 0,43                      |
| 1.388                                                            | Orion OYJ Class B <sup>*</sup>                                | 88.494           | 0,47                      |
| 13.875                                                           | Outokumpu OYJ <sup>*</sup>                                    | 110.618          | 0,58                      |
| 2.006                                                            | Peugeot SA <sup>*</sup>                                       | 39.959           | 0,21                      |
| 7.160                                                            | Repsol SA <sup>*</sup>                                        | 109.429          | 0,58                      |
| 199                                                              | Sanofi <sup>*</sup>                                           | 19.011           | 0,10                      |
| 136                                                              | SAP SE <sup>*</sup>                                           | 14.185           | 0,07                      |
| 122                                                              | Siemens AG <sup>*</sup>                                       | 16.746           | 0,09                      |
| 199                                                              | Software AG <sup>*</sup>                                      | 8.705            | 0,05                      |
| 653                                                              | STADA Arzneimittel AG <sup>*</sup>                            | 46.243           | 0,24                      |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                             | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                   |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                        |                                                                   |                  |                           |
| 3.021                                                            | Stora Enso OYJ Class R <sup>*</sup>                               | 38.970           | 0,20                      |
| 1.215                                                            | Total SA <sup>*</sup>                                             | 59.983           | 0,32                      |
| 778                                                              | UPM-Kymmene OYJ <sup>*</sup>                                      | 22.148           | 0,12                      |
| 71                                                               | Volkswagen AG <sup>*</sup>                                        | 10.993           | 0,06                      |
| 381                                                              | Volkswagen AG - Preferred Shares <sup>*</sup>                     | 57.947           | 0,30                      |
| 456                                                              | Wuestenrot & Wuertembergische AG <sup>*</sup>                     | 9.962            | 0,05                      |
|                                                                  | <b>Euro insgesamt</b>                                             | <b>1.929.187</b> | <b>10,18</b>              |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                                           |                                                                   |                  |                           |
| 8.000                                                            | Agile Group Holdings Ltd <sup>*</sup>                             | 7.327            | 0,04                      |
| 26.000                                                           | Agricultural Bank of China Ltd - H Shares <sup>*</sup>            | 12.290           | 0,07                      |
| 44.000                                                           | Bank of China Ltd - H Shares <sup>*</sup>                         | 21.587           | 0,11                      |
| 6.000                                                            | Belle International Holdings Ltd Class A <sup>*</sup>             | 4.735            | 0,03                      |
| 4.000                                                            | BYD Electronic International Co Ltd <sup>*</sup>                  | 7.932            | 0,04                      |
| 17.000                                                           | China Agri-Industries Holdings Ltd <sup>*</sup>                   | 7.056            | 0,04                      |
| 5.000                                                            | China Communications Construction Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>  | 6.443            | 0,03                      |
| 39.000                                                           | China Construction Bank Corp - H Shares <sup>*</sup>              | 30.225           | 0,16                      |
| 2.000                                                            | China Evergrande Group <sup>*</sup>                               | 3.592            | 0,02                      |
| 6.000                                                            | China Lesso Group Holdings Ltd <sup>*</sup>                       | 4.612            | 0,02                      |
| 2.000                                                            | China Merchants Bank Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>               | 6.034            | 0,03                      |
| 2.000                                                            | China Mobile Ltd <sup>*</sup>                                     | 21.226           | 0,11                      |
| 12.000                                                           | China Petroleum & Chemical Corp - H Shares <sup>*</sup>           | 9.361            | 0,05                      |
| 2.000                                                            | China Resources Land Ltd <sup>*</sup>                             | 5.829            | 0,03                      |
| 1.011                                                            | CLP Holdings Ltd <sup>*</sup>                                     | 10.697           | 0,06                      |
| 7.000                                                            | Country Garden Holdings Co Ltd <sup>*</sup>                       | 8.115            | 0,04                      |
| 4.000                                                            | CSPC Pharmaceutical Group Ltd <sup>*</sup>                        | 5.841            | 0,03                      |
| 14.000                                                           | Fufeng Group Ltd <sup>*</sup>                                     | 7.586            | 0,04                      |
| 10.000                                                           | Geely Automobile Holdings Ltd <sup>*</sup>                        | 21.572           | 0,11                      |
| 4.000                                                            | Guangzhou Automobile Group Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>         | 7.020            | 0,04                      |
| 2.000                                                            | Haitian International Holdings Ltd <sup>*</sup>                   | 5.611            | 0,03                      |
| 16.716                                                           | Hopewell Holdings Ltd <sup>*</sup>                                | 63.704           | 0,34                      |
| 1.000                                                            | Hua Hong Semiconductor Ltd <sup>*</sup>                           | 1.358            | 0,01                      |
| 1.000                                                            | IGG Inc <sup>*</sup>                                              | 1.545            | 0,01                      |
| 38.000                                                           | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares <sup>*</sup> | 25.653           | 0,14                      |
| 13.000                                                           | K Wah International Holdings Ltd <sup>*</sup>                     | 7.893            | 0,04                      |
| 2.500                                                            | Kingboard Chemical Holdings Ltd <sup>*</sup>                      | 9.960            | 0,05                      |
| 8.000                                                            | Kingboard Laminates Holdings Ltd <sup>*</sup>                     | 9.654            | 0,05                      |
| 3.000                                                            | Longfor Properties Co Ltd <sup>*</sup>                            | 6.449            | 0,03                      |
| 3.066                                                            | Nexteer Automotive Group Ltd <sup>*</sup>                         | 4.807            | 0,03                      |
| 2.000                                                            | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares <sup>*</sup>   | 13.181           | 0,07                      |
| 2.000                                                            | Powerlong Real Estate Holdings Ltd <sup>*</sup>                   | 861              | 0,00                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                       |                  |                           |
| <b>Hongkong-Dollar (Fortsetzung)</b>                             |                                                       |                  |                           |
| 18.000                                                           | Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd <sup>*</sup> | 7.540            | 0,04                      |
| 8.000                                                            | Sun Art Retail Group Ltd <sup>*</sup>                 | 6.374            | 0,03                      |
| 2.100                                                            | Tencent Holdings Ltd <sup>*</sup>                     | 75.107           | 0,40                      |
| 40.176                                                           | WH Group Ltd <sup>*</sup>                             | 40.554           | 0,21                      |
| 8.000                                                            | Yuzhou Properties Co Ltd <sup>*</sup>                 | 4.714            | 0,03                      |
| 5.500                                                            | Zhongsheng Group Holdings Ltd <sup>*</sup>            | 10.258           | 0,05                      |
|                                                                  | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                      | <b>504.303</b>   | <b>2,66</b>               |
| <b>Indonesische Rupiah</b>                                       |                                                       |                  |                           |
| 50.500                                                           | Adaro Energy Tbk PT <sup>*</sup>                      | 5.975            | 0,03                      |
| 8.600                                                            | Bank Central Asia Tbk PT <sup>*</sup>                 | 11.729           | 0,06                      |
| 6.100                                                            | Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT <sup>*</sup>     | 6.960            | 0,04                      |
| 900                                                              | Gudang Garam Tbk PT <sup>*</sup>                      | 5.292            | 0,03                      |
| 11.400                                                           | Indofood Sukses Makmur Tbk PT <sup>*</sup>            | 7.361            | 0,04                      |
| 18.100                                                           | Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT <sup>*</sup>  | 6.146            | 0,03                      |
|                                                                  | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                  | <b>43.463</b>    | <b>0,23</b>               |
| <b>Japanischer Yen</b>                                           |                                                       |                  |                           |
| 473                                                              | Alfresa Holdings Corp <sup>*</sup>                    | 9.122            | 0,05                      |
| 10.503                                                           | ANA Holdings Inc <sup>*</sup>                         | 36.493           | 0,19                      |
| 480                                                              | Bridgestone Corp <sup>*</sup>                         | 20.676           | 0,11                      |
| 2.377                                                            | Canon Marketing Japan Inc <sup>*</sup>                | 54.073           | 0,29                      |
| 5.382                                                            | EDION Corp <sup>*</sup>                               | 48.858           | 0,26                      |
| 1.051                                                            | Heiwa Corp <sup>*</sup>                               | 23.432           | 0,12                      |
| 5.198                                                            | Hitachi Metals Ltd <sup>*</sup>                       | 72.261           | 0,38                      |
| 2.796                                                            | Idemitsu Kosan Co Ltd <sup>*</sup>                    | 79.381           | 0,42                      |
| 8.340                                                            | ITOCHU Corp <sup>*</sup>                              | 123.883          | 0,65                      |
| 4.015                                                            | JXTG Holdings Inc <sup>*</sup>                        | 17.534           | 0,09                      |
| 11.918                                                           | Kajima Corp <sup>*</sup>                              | 100.554          | 0,53                      |
| 1.354                                                            | Kansai Electric Power Co Inc <sup>*</sup>             | 18.642           | 0,10                      |
| 405                                                              | Kirin Holdings Co Ltd <sup>*</sup>                    | 8.251            | 0,04                      |
| 2.989                                                            | K's Holdings Corp <sup>*</sup>                        | 58.391           | 0,31                      |
| 14.393                                                           | Marubeni Corp <sup>*</sup>                            | 92.973           | 0,49                      |
| 2.768                                                            | Mitsubishi Gas Chemical Co Inc <sup>*</sup>           | 58.508           | 0,31                      |
| 10.381                                                           | NEC Corp <sup>*</sup>                                 | 27.532           | 0,15                      |
| 3.584                                                            | Nippo Corp <sup>*</sup>                               | 72.056           | 0,38                      |
| 818                                                              | Nippon Telegraph & Telephone Corp <sup>*</sup>        | 38.658           | 0,20                      |
| 1.060                                                            | Nissan Motor Co Ltd <sup>*</sup>                      | 10.547           | 0,06                      |
| 1.255                                                            | NTT DOCOMO Inc <sup>*</sup>                           | 29.622           | 0,16                      |
| 2.850                                                            | Obayashi Corp <sup>*</sup>                            | 33.507           | 0,18                      |
| 5.140                                                            | Resona Holdings Inc <sup>*</sup>                      | 28.294           | 0,15                      |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                  |                  |                           |
| <b>Japanischer Yen (Fortsetzung)</b>                             |                                                                  |                  |                           |
| 20.228                                                           | Sanyo Special Steel Co Ltd <sup>*</sup>                          | 114.498          | 0,60                      |
| 614                                                              | Showa Shell Sekiyu KK <sup>*</sup>                               | 5.694            | 0,03                      |
| 29.826                                                           | Sojitz Corp <sup>*</sup>                                         | 73.264           | 0,39                      |
| 8.916                                                            | Sumitomo Corp <sup>*</sup>                                       | 116.013          | 0,61                      |
| 405                                                              | Sumitomo Electric Industries Ltd <sup>*</sup>                    | 6.236            | 0,03                      |
| 3.152                                                            | Sumitomo Rubber Industries Ltd <sup>*</sup>                      | 53.188           | 0,28                      |
| 910                                                              | Tokyo Broadcasting System Holdings Inc <sup>*</sup>              | 16.093           | 0,08                      |
| 556                                                              | Toyota Motor Corp <sup>*</sup>                                   | 29.161           | 0,15                      |
| 7.080                                                            | Yamaguchi Financial Group Inc <sup>*</sup>                       | 85.507           | 0,45                      |
|                                                                  | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                                 | <b>1.562.902</b> | <b>8,24</b>               |
| <b>Malaysischer Ringgit</b>                                      |                                                                  |                  |                           |
| 10.700                                                           | AirAsia Bhd <sup>*</sup>                                         | 8.101            | 0,04                      |
| 3.500                                                            | CIMB Group Holdings Bhd <sup>*</sup>                             | 5.365            | 0,03                      |
| 6.300                                                            | Genting Malaysia Bhd <sup>*</sup>                                | 8.072            | 0,04                      |
| 4.600                                                            | Malayan Banking Bhd <sup>*</sup>                                 | 10.320           | 0,05                      |
| 12.500                                                           | Press Metal Bhd <sup>*</sup>                                     | 7.804            | 0,04                      |
| 800                                                              | Tenaga Nasional Bhd <sup>*</sup>                                 | 2.635            | 0,02                      |
|                                                                  | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>                            | <b>42.297</b>    | <b>0,22</b>               |
| <b>Mexikanischer Peso</b>                                        |                                                                  |                  |                           |
| 13.147                                                           | America Movil SAB de CV <sup>*</sup>                             | 10.576           | 0,06                      |
| 742                                                              | Fomento Economico Mexicano SAB de CV <sup>*</sup>                | 7.327            | 0,04                      |
| 517                                                              | Gruma SAB de CV Class B <sup>*</sup>                             | 6.763            | 0,04                      |
| 459                                                              | Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV Class B <sup>*</sup>   | 9.708            | 0,05                      |
| 1.059                                                            | Grupo Financiero Banorte SAB de CV Class O <sup>*</sup>          | 6.738            | 0,03                      |
| 752                                                              | Grupo Financiero Santander Mexico SAB de CV Class B <sup>*</sup> | 1.459            | 0,01                      |
| 1.998                                                            | Grupo Mexico SAB de CV <sup>*</sup>                              | 5.629            | 0,03                      |
| 5.088                                                            | Wal-Mart de Mexico SAB de CV <sup>*</sup>                        | 11.829           | 0,06                      |
|                                                                  | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                              | <b>60.029</b>    | <b>0,32</b>               |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar</b>                               |                                                                  |                  |                           |
| 5.000                                                            | Advanced Semiconductor Engineering Inc <sup>*</sup>              | 6.419            | 0,03                      |
| 1.000                                                            | Asustek Computer Inc <sup>*</sup>                                | 9.451            | 0,05                      |
| 1.000                                                            | Catcher Technology Co Ltd <sup>*</sup>                           | 11.949           | 0,06                      |
| 4.000                                                            | Cathay Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup>                     | 6.588            | 0,04                      |
| 15.000                                                           | Chang Hwa Commercial Bank Ltd <sup>*</sup>                       | 8.604            | 0,05                      |
| 17.800                                                           | CTBC Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup>                       | 11.674           | 0,06                      |
| 16.000                                                           | First Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup>                      | 10.703           | 0,06                      |
| 2.000                                                            | Formosa Chemicals & Fibre Corp <sup>*</sup>                      | 6.279            | 0,03                      |
| 2.000                                                            | Formosa Plastics Corp <sup>*</sup>                               | 6.095            | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                      | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                            |                  |                           |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar (Fortsetzung)</b>                 |                                                            |                  |                           |
| 8.900                                                            | Hon Hai Precision Industry Co Ltd <sup>*</sup>             | 34.231           | 0,18                      |
| 4.000                                                            | Lite-On Technology Corp <sup>*</sup>                       | 6.575            | 0,03                      |
| 3.000                                                            | Pegatron Corp <sup>*</sup>                                 | 9.398            | 0,05                      |
| 2.000                                                            | President Chain Store Corp <sup>*</sup>                    | 17.982           | 0,10                      |
| 13.000                                                           | Taiwan Cooperative Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup>   | 6.902            | 0,03                      |
| 9.000                                                            | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd <sup>*</sup>     | 61.686           | 0,33                      |
| 5.000                                                            | Uni-President Enterprises Corp <sup>*</sup>                | 10.026           | 0,05                      |
| 15.000                                                           | Walsin Lihwa Corp <sup>*</sup>                             | 6.607            | 0,04                      |
| 1.000                                                            | Win Semiconductors Corp <sup>*</sup>                       | 5.490            | 0,03                      |
| 13.000                                                           | Winbond Electronics Corp <sup>*</sup>                      | 7.799            | 0,04                      |
| 2.000                                                            | Yageo Corp <sup>*</sup>                                    | 6.969            | 0,04                      |
|                                                                  | <b>Neuer taiwanesischer Dollar insgesamt</b>               | <b>251.427</b>   | <b>1,33</b>               |
| <b>Norwegische Krone</b>                                         |                                                            |                  |                           |
| 1.467                                                            | Subsea 7 SA <sup>*</sup>                                   | 19.667           | 0,10                      |
|                                                                  | <b>Norwegische Krone insgesamt</b>                         | <b>19.667</b>    | <b>0,10</b>               |
| <b>Philippinischer Peso</b>                                      |                                                            |                  |                           |
| 13.900                                                           | Bloomerry Resorts Corp <sup>*</sup>                        | 2.548            | 0,02                      |
| 46.300                                                           | Energy Development Corp <sup>*</sup>                       | 5.551            | 0,03                      |
| 2.290                                                            | International Container Terminal Services Inc <sup>*</sup> | 4.439            | 0,02                      |
|                                                                  | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>                      | <b>12.538</b>    | <b>0,07</b>               |
| <b>Polnischer Zloty</b>                                          |                                                            |                  |                           |
| 588                                                              | Grupa Lotos SA <sup>*</sup>                                | 8.087            | 0,04                      |
| 260                                                              | Jastrzebska Spolka Weglowa SA <sup>*</sup>                 | 5.186            | 0,03                      |
| 186                                                              | KGHM Polska Miedz SA <sup>*</sup>                          | 5.550            | 0,03                      |
| 322                                                              | Polski Koncern Naftowy ORLEN SA <sup>*</sup>               | 9.716            | 0,05                      |
|                                                                  | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>                          | <b>28.539</b>    | <b>0,15</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>                                          |                                                            |                  |                           |
| 8.320                                                            | 3i Group Plc <sup>*</sup>                                  | 97.536           | 0,51                      |
| 15.245                                                           | Amec Foster Wheeler Plc <sup>*</sup>                       | 92.517           | 0,49                      |
| 358                                                              | Anglo American Plc <sup>*</sup>                            | 4.762            | 0,03                      |
| 106                                                              | BGEO Group Plc <sup>*</sup>                                | 4.811            | 0,03                      |
| 3.300                                                            | BP Plc <sup>*</sup>                                        | 18.981           | 0,10                      |
| 434                                                              | Carnival Plc <sup>*</sup>                                  | 28.638           | 0,15                      |
| 10.464                                                           | Crest Nicholson Holdings Plc <sup>*</sup>                  | 71.155           | 0,38                      |
| 39.862                                                           | El Group Plc <sup>*</sup>                                  | 66.536           | 0,35                      |
| 15.428                                                           | Evraz Plc <sup>*</sup>                                     | 41.463           | 0,22                      |
| 52.074                                                           | Ferrexpo Plc <sup>*</sup>                                  | 140.288          | 0,74                      |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                         | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                               |                  |                           |
| <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>                            |                                               |                  |                           |
| 28.489                                                           | Firstgroup Plc <sup>*</sup>                   | 46.516           | 0,25                      |
| 4.375                                                            | GKN Plc <sup>*</sup>                          | 18.526           | 0,10                      |
| 14.809                                                           | Glencore Plc <sup>*</sup>                     | 55.246           | 0,29                      |
| 2.629                                                            | Grafton Group Plc <sup>*</sup>                | 24.075           | 0,13                      |
| 5.511                                                            | HSBC Holdings Plc <sup>*</sup>                | 50.947           | 0,27                      |
| 10.443                                                           | JD Sports Fashion Plc <sup>*</sup>            | 47.477           | 0,25                      |
| 6.716                                                            | John Laing Group Plc <sup>*</sup>             | 26.433           | 0,14                      |
| 11.794                                                           | John Menzies Plc <sup>*</sup>                 | 108.005          | 0,57                      |
| 6.407                                                            | OneSavings Bank Plc <sup>*</sup>              | 31.209           | 0,16                      |
| 21.168                                                           | QinetiQ Group Plc <sup>*</sup>                | 74.295           | 0,39                      |
| 330                                                              | Royal Dutch Shell Plc Class A <sup>*</sup>    | 8.723            | 0,05                      |
| 10.179                                                           | UDG Healthcare Plc <sup>*</sup>               | 114.503          | 0,60                      |
| 35.964                                                           | Wm Morrison Supermarkets Plc <sup>*</sup>     | 112.678          | 0,59                      |
| 80                                                               | Wolseley Plc <sup>*</sup>                     | 4.898            | 0,03                      |
|                                                                  | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>             | <b>1.290.218</b> | <b>6,82</b>               |
| <b>Katar-Rial</b>                                                |                                               |                  |                           |
| 162                                                              | Ooredoo QSC <sup>*</sup>                      | 4.067            | 0,02                      |
|                                                                  | <b>Katar-Rial insgesamt</b>                   | <b>4.067</b>     | <b>0,02</b>               |
| <b>Singapur-Dollar</b>                                           |                                               |                  |                           |
| 524                                                              | DBS Group Holdings Ltd <sup>*</sup>           | 7.893            | 0,04                      |
| 6.318                                                            | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>*</sup> | 49.512           | 0,26                      |
| 8.268                                                            | Wilmar International Ltd <sup>*</sup>         | 20.117           | 0,11                      |
|                                                                  | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>              | <b>77.522</b>    | <b>0,41</b>               |
| <b>Südafrikanischer Rand</b>                                     |                                               |                  |                           |
| 850                                                              | Barloworld Ltd <sup>*</sup>                   | 7.058            | 0,04                      |
| 996                                                              | Exxaro Resources Ltd <sup>*</sup>             | 7.070            | 0,04                      |
| 1.773                                                            | FirstRand Ltd <sup>*</sup>                    | 6.380            | 0,04                      |
| 218                                                              | Mondi Ltd <sup>*</sup>                        | 5.642            | 0,03                      |
| 178                                                              | Naspers Ltd Class N <sup>*</sup>              | 34.574           | 0,18                      |
| 1.724                                                            | RMB Holdings Ltd <sup>*</sup>                 | 7.730            | 0,04                      |
| 2.032                                                            | Sanlam Ltd <sup>*</sup>                       | 10.050           | 0,05                      |
| 289                                                              | Sappi Ltd <sup>*</sup>                        | 1.921            | 0,01                      |
| 226                                                              | Sasol Ltd <sup>*</sup>                        | 6.322            | 0,03                      |
| 402                                                              | Shoprite Holdings Ltd <sup>*</sup>            | 6.117            | 0,03                      |
| 1.241                                                            | Standard Bank Group Ltd <sup>*</sup>          | 13.643           | 0,07                      |
| 1.230                                                            | Telkom SA SOC Ltd <sup>*</sup>                | 5.778            | 0,03                      |
|                                                                  | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>        | <b>112.285</b>   | <b>0,59</b>               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                      | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                            |                  |                           |
| <b>Südkoreanischer Won</b>                                       |                                                            |                  |                           |
| 80                                                               | Dongbu Insurance Co Ltd <sup>*</sup>                       | 4.754            | 0,03                      |
| 42                                                               | E-MART Inc <sup>*</sup>                                    | 8.608            | 0,05                      |
| 221                                                              | Hana Financial Group Inc <sup>*</sup>                      | 8.740            | 0,05                      |
| 105                                                              | Hankook Tire Co Ltd <sup>*</sup>                           | 5.837            | 0,03                      |
| 152                                                              | Hanwha Corp <sup>*</sup>                                   | 6.297            | 0,04                      |
| 107                                                              | Hyundai Engineering & Construction Co Ltd <sup>*</sup>     | 4.307            | 0,02                      |
| 168                                                              | Hyundai Marine & Fire Insurance Co Ltd <sup>*</sup>        | 5.778            | 0,03                      |
| 266                                                              | KB Financial Group Inc <sup>*</sup>                        | 13.415           | 0,07                      |
| 149                                                              | Korea Electric Power Corp <sup>*</sup>                     | 5.313            | 0,03                      |
| 267                                                              | KT Corp <sup>*</sup>                                       | 7.608            | 0,04                      |
| 99                                                               | KT&G Corp <sup>*</sup>                                     | 10.124           | 0,05                      |
| 90                                                               | LG Corp <sup>*</sup>                                       | 6.081            | 0,03                      |
| 308                                                              | LG Display Co Ltd <sup>*</sup>                             | 9.987            | 0,05                      |
| 138                                                              | LG Electronics Inc <sup>*</sup>                            | 9.673            | 0,05                      |
| 723                                                              | LG Uplus Corp <sup>*</sup>                                 | 9.858            | 0,05                      |
| 18                                                               | Lotte Chemical Corp <sup>*</sup>                           | 5.412            | 0,03                      |
| 29                                                               | LS Corp <sup>*</sup>                                       | 1.848            | 0,01                      |
| 8                                                                | NAVER Corp <sup>*</sup>                                    | 5.859            | 0,03                      |
| 8                                                                | NCSOFT Corp <sup>*</sup>                                   | 2.653            | 0,02                      |
| 33                                                               | POSCO <sup>*</sup>                                         | 8.278            | 0,04                      |
| 44                                                               | Samsung Electronics Co Ltd <sup>*</sup>                    | 91.411           | 0,48                      |
| 9                                                                | Samsung Electronics Co Ltd - Preferred Shares <sup>*</sup> | 14.647           | 0,08                      |
| 24                                                               | Samsung Fire & Marine Insurance Co Ltd <sup>*</sup>        | 5.905            | 0,03                      |
| 52                                                               | Samsung Life Insurance Co Ltd <sup>*</sup>                 | 5.317            | 0,03                      |
| 154                                                              | Shinhan Financial Group Co Ltd <sup>*</sup>                | 6.636            | 0,03                      |
| 335                                                              | SK Hynix Inc <sup>*</sup>                                  | 19.734           | 0,10                      |
| 37                                                               | SK Innovation Co Ltd <sup>*</sup>                          | 5.126            | 0,03                      |
| 26                                                               | SK Telecom Co Ltd <sup>*</sup>                             | 6.044            | 0,03                      |
| 750                                                              | Woori Bank <sup>*</sup>                                    | 12.094           | 0,06                      |
|                                                                  | <b>Südkoreanischer Won insgesamt</b>                       | <b>307.344</b>   | <b>1,62</b>               |
| <b>Schwedische Krone</b>                                         |                                                            |                  |                           |
| 1.499                                                            | ICA Gruppen AB <sup>*</sup>                                | 55.733           | 0,29                      |
| 1.099                                                            | L E Lundbergforetagen AB Class B <sup>*</sup>              | 86.648           | 0,46                      |
| 609                                                              | Oriflame Holding AG <sup>*</sup>                           | 22.859           | 0,12                      |
| 389                                                              | Sandvik AB <sup>*</sup>                                    | 6.111            | 0,03                      |
|                                                                  | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>                         | <b>171.351</b>   | <b>0,90</b>               |
| <b>Schweizer Franken</b>                                         |                                                            |                  |                           |
| 51                                                               | Actelion Ltd <sup>*</sup>                                  | 14.259           | 0,08                      |
| 1.422                                                            | BKW AG <sup>*</sup>                                        | 83.599           | 0,44                      |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                  | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                        |                  |                           |
| <b>Schweizer Franken (Fortsetzung)</b>                           |                                                        |                  |                           |
| 78                                                               | Bobst Group SA <sup>*</sup>                            | 7.518            | 0,04                      |
| 177                                                              | Bucher Industries AG <sup>*</sup>                      | 55.772           | 0,30                      |
| 40                                                               | Emmi AG <sup>*</sup>                                   | 30.157           | 0,16                      |
| 30                                                               | Georg Fischer AG <sup>*</sup>                          | 29.087           | 0,15                      |
| 51                                                               | Idorsia Ltd <sup>*</sup>                               | 964              | 0,00                      |
| 461                                                              | Nestle SA <sup>*</sup>                                 | 40.172           | 0,21                      |
| 202                                                              | Roche Holding AG <sup>*</sup>                          | 51.510           | 0,27                      |
| 349                                                              | Swiss Life Holding AG <sup>*</sup>                     | 117.931          | 0,62                      |
| 1.271                                                            | Swiss Re AG <sup>*</sup>                               | 116.330          | 0,61                      |
|                                                                  | <b>Schweizer Franken insgesamt</b>                     | <b>547.299</b>   | <b>2,88</b>               |
| <b>Thailändischer Baht</b>                                       |                                                        |                  |                           |
| 15.600                                                           | Krung Thai Bank PCL <sup>*</sup>                       | 8.633            | 0,05                      |
| 3.200                                                            | PTT Exploration & Production PCL <sup>*</sup>          | 8.125            | 0,04                      |
| 4.700                                                            | PTT Global Chemical PCL <sup>*</sup>                   | 9.478            | 0,05                      |
| 600                                                              | PTT PCL <sup>*</sup>                                   | 6.535            | 0,04                      |
| 1.400                                                            | Siam Commercial Bank PCL <sup>*</sup>                  | 6.409            | 0,03                      |
|                                                                  | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                   | <b>39.180</b>    | <b>0,21</b>               |
| <b>Türkische Lira</b>                                            |                                                        |                  |                           |
| 4.329                                                            | Eregli Demir ve Celik Fabrikalari TAS <sup>*</sup>     | 8.664            | 0,04                      |
| 1.554                                                            | KOC Holding AS <sup>*</sup>                            | 7.138            | 0,04                      |
|                                                                  | <b>Türkische Lira insgesamt</b>                        | <b>15.802</b>    | <b>0,08</b>               |
| <b>VAE-Dirham</b>                                                |                                                        |                  |                           |
| 1.370                                                            | Emirates Telecommunications Group Co PJSC <sup>*</sup> | 6.453            | 0,03                      |
|                                                                  | <b>Gesamt VAE-Dirham</b>                               | <b>6.453</b>     | <b>0,03</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                 |                                                        |                  |                           |
| 282                                                              | 3M Co <sup>*</sup>                                     | 58.710           | 0,31                      |
| 3.190                                                            | Aaron's Inc <sup>*</sup>                               | 124.091          | 0,66                      |
| 602                                                              | AbbVie Inc <sup>*</sup>                                | 43.651           | 0,23                      |
| 684                                                              | Adobe Systems Inc <sup>*</sup>                         | 96.745           | 0,51                      |
| 1.700                                                            | Aeroflot PJSC <sup>*</sup>                             | 5.602            | 0,03                      |
| 391                                                              | Aetna Inc <sup>*</sup>                                 | 59.366           | 0,31                      |
| 905                                                              | Aflac Inc <sup>*</sup>                                 | 70.300           | 0,37                      |
| 1.664                                                            | Agilent Technologies Inc <sup>*</sup>                  | 98.692           | 0,52                      |
| 127                                                              | Albemarle Corp <sup>*</sup>                            | 13.404           | 0,07                      |
| 440                                                              | Alibaba Group Holding Ltd ADR <sup>*</sup>             | 61.996           | 0,33                      |
| 41                                                               | Allergan Plc <sup>*</sup>                              | 9.967            | 0,05                      |
| 510                                                              | ALLETE Inc <sup>*</sup>                                | 36.557           | 0,19                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                              | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                    |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                                    |                  |                           |
| 883                                                              | Allied World Assurance Co Holdings AG <sup>*</sup> | 46.710           | 0,25                      |
| 138                                                              | Alphabet Inc Class A <sup>*</sup>                  | 128.296          | 0,68                      |
| 164                                                              | Alphabet Inc Class C <sup>*</sup>                  | 149.031          | 0,78                      |
| 3.500                                                            | Alrosa PJSC <sup>*</sup>                           | 5.111            | 0,03                      |
| 75                                                               | Amazon.com Inc <sup>*</sup>                        | 72.600           | 0,38                      |
| 318                                                              | American International Group Inc <sup>*</sup>      | 19.881           | 0,10                      |
| 246                                                              | American National Insurance Co <sup>*</sup>        | 28.657           | 0,15                      |
| 880                                                              | Amgen Inc <sup>*</sup>                             | 151.562          | 0,80                      |
| 2.330                                                            | Amkor Technology Inc <sup>*</sup>                  | 22.764           | 0,12                      |
| 394                                                              | Anthem Inc <sup>*</sup>                            | 74.123           | 0,39                      |
| 2.277                                                            | Apple Inc <sup>*</sup>                             | 327.934          | 1,73                      |
| 795                                                              | Applied Industrial Technologies Inc <sup>*</sup>   | 46.945           | 0,25                      |
| 117                                                              | Applied Materials Inc <sup>*</sup>                 | 4.833            | 0,03                      |
| 599                                                              | Arrow Electronics Inc <sup>*</sup>                 | 46.974           | 0,25                      |
| 1.334                                                            | Assured Guaranty Ltd <sup>*</sup>                  | 55.681           | 0,29                      |
| 3.465                                                            | AT&T Inc <sup>*</sup>                              | 130.734          | 0,69                      |
| 1.069                                                            | Avangrid Inc <sup>*</sup>                          | 47.196           | 0,25                      |
| 142                                                              | Avista Corp <sup>*</sup>                           | 6.029            | 0,03                      |
| 6.771                                                            | AVX Corp <sup>*</sup>                              | 110.638          | 0,58                      |
| 65                                                               | Baidu Inc ADR <sup>*</sup>                         | 11.626           | 0,06                      |
| 1.861                                                            | Baker Hughes Inc <sup>*</sup>                      | 101.443          | 0,53                      |
| 5.570                                                            | Bank of America Corp <sup>*</sup>                  | 135.128          | 0,71                      |
| 1.090                                                            | Baxter International Inc <sup>*</sup>              | 65.989           | 0,35                      |
| 383                                                              | Berkshire Hathaway Inc Class B <sup>*</sup>        | 64.869           | 0,34                      |
| 625                                                              | Best Buy Co Inc <sup>*</sup>                       | 35.831           | 0,19                      |
| 49                                                               | Biogen Inc <sup>*</sup>                            | 13.297           | 0,07                      |
| 387                                                              | Bio-Rad Laboratories Inc Class A <sup>*</sup>      | 87.582           | 0,46                      |
| 1.329                                                            | Blucora Inc <sup>*</sup>                           | 28.175           | 0,15                      |
| 1.289                                                            | Caesars Entertainment Corp <sup>*</sup>            | 15.468           | 0,08                      |
| 912                                                              | Carnival Corp <sup>*</sup>                         | 59.800           | 0,32                      |
| 174                                                              | Celanese Corp Class A <sup>*</sup>                 | 16.520           | 0,09                      |
| 1.554                                                            | Chemours Co <sup>*</sup>                           | 58.928           | 0,31                      |
| 449                                                              | Chubb Ltd <sup>*</sup>                             | 65.276           | 0,35                      |
| 3.262                                                            | Cisco Systems Inc <sup>*</sup>                     | 102.101          | 0,54                      |
| 2.784                                                            | Citigroup Inc <sup>*</sup>                         | 186.194          | 0,98                      |
| 2.502                                                            | CNA Financial Corp <sup>*</sup>                    | 121.972          | 0,64                      |
| 4.240                                                            | Corning Inc <sup>*</sup>                           | 127.412          | 0,67                      |
| 205                                                              | Costco Wholesale Corp <sup>*</sup>                 | 32.786           | 0,17                      |
| 44                                                               | Credicorp Ltd <sup>*</sup>                         | 7.893            | 0,04                      |
| 655                                                              | Cree Inc <sup>*</sup>                              | 16.146           | 0,09                      |
| 291                                                              | Danaher Corp <sup>*</sup>                          | 24.557           | 0,13                      |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                              | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                    |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                                    |                  |                           |
| 1.324                                                            | Darden Restaurants Inc <sup>*</sup>                | 119.743          | 0,63                      |
| 287                                                              | Dolby Laboratories Inc Class A <sup>*</sup>        | 14.051           | 0,08                      |
| 163                                                              | DP World Ltd <sup>*</sup>                          | 3.410            | 0,02                      |
| 782                                                              | Eaton Corp PLC <sup>*</sup>                        | 60.863           | 0,32                      |
| 342                                                              | EchoStar Corp Class A <sup>*</sup>                 | 20.759           | 0,11                      |
| 107                                                              | El Paso Electric Co <sup>*</sup>                   | 5.532            | 0,03                      |
| 314                                                              | Electronics For Imaging Inc <sup>*</sup>           | 14.877           | 0,08                      |
| 4.525                                                            | Entegris Inc <sup>*</sup>                          | 99.324           | 0,53                      |
| 190                                                              | Everest Re Group Ltd <sup>*</sup>                  | 48.372           | 0,26                      |
| 2.400                                                            | Exelixis Inc <sup>*</sup>                          | 59.112           | 0,31                      |
| 309                                                              | Exterran Corp <sup>*</sup>                         | 8.250            | 0,04                      |
| 1.495                                                            | Exxon Mobil Corp <sup>*</sup>                      | 120.691          | 0,64                      |
| 869                                                              | Facebook Inc Class A <sup>*</sup>                  | 131.202          | 0,69                      |
| 121                                                              | First Citizens BancShares Inc Class A <sup>*</sup> | 45.097           | 0,24                      |
| 46                                                               | Fiserv Inc <sup>*</sup>                            | 5.628            | 0,03                      |
| 1.758                                                            | Fresh Del Monte Produce Inc <sup>*</sup>           | 89.500           | 0,47                      |
| 189                                                              | GATX Corp <sup>*</sup>                             | 12.147           | 0,06                      |
| 98                                                               | General Dynamics Corp <sup>*</sup>                 | 19.414           | 0,10                      |
| 2.865                                                            | General Electric Co <sup>*</sup>                   | 77.384           | 0,41                      |
| 641                                                              | General Motors Co <sup>*</sup>                     | 22.390           | 0,12                      |
| 2.475                                                            | Gentex Corp <sup>*</sup>                           | 46.951           | 0,25                      |
| 342                                                              | Gilead Sciences Inc <sup>*</sup>                   | 24.207           | 0,13                      |
| 407                                                              | Goodyear Tire & Rubber Co <sup>*</sup>             | 14.229           | 0,07                      |
| 341                                                              | Graco Inc <sup>*</sup>                             | 37.264           | 0,20                      |
| 100                                                              | Graham Holdings Co Class B <sup>*</sup>            | 59.965           | 0,31                      |
| 1.389                                                            | Haemonetics Corp <sup>*</sup>                      | 54.851           | 0,29                      |
| 202                                                              | Harris Corp <sup>*</sup>                           | 22.034           | 0,12                      |
| 6.746                                                            | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>*</sup>         | 111.916          | 0,59                      |
| 858                                                              | Hill-Rom Holdings Inc <sup>*</sup>                 | 68.306           | 0,36                      |
| 339                                                              | Honeywell International Inc <sup>*</sup>           | 45.185           | 0,24                      |
| 2.492                                                            | HP Inc <sup>*</sup>                                | 43.560           | 0,23                      |
| 678                                                              | Huntsman Corp <sup>*</sup>                         | 17.519           | 0,09                      |
| 148                                                              | Illinois Tool Works Inc <sup>*</sup>               | 21.201           | 0,11                      |
| 1.029                                                            | Ingersoll-Rand Plc <sup>*</sup>                    | 94.040           | 0,50                      |
| 439                                                              | Ingredion Inc <sup>*</sup>                         | 52.333           | 0,28                      |
| 1.258                                                            | Intel Corp <sup>*</sup>                            | 42.445           | 0,22                      |
| 150.825                                                          | Inter RAO UES PJSC <sup>*</sup>                    | 9.754            | 0,05                      |
| 702                                                              | InterDigital Inc <sup>*</sup>                      | 54.264           | 0,29                      |
| 198                                                              | International Business Machines Corp <sup>*</sup>  | 30.458           | 0,16                      |
| 122                                                              | iRobot Corp <sup>*</sup>                           | 10.265           | 0,05                      |
| 179                                                              | Jabil Inc <sup>*</sup>                             | 5.225            | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                          | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                                                |                  |                           |
| 85                                                               | Jardine Matheson Holdings Ltd <sup>*</sup>                     | 5.457            | 0,03                      |
| 379                                                              | JD.com Inc ADR <sup>*</sup>                                    | 14.864           | 0,08                      |
| 898                                                              | JetBlue Airways Corp <sup>*</sup>                              | 20.501           | 0,11                      |
| 1.635                                                            | Johnson & Johnson <sup>*</sup>                                 | 216.294          | 1,14                      |
| 2.965                                                            | JPMorgan Chase & Co <sup>*</sup>                               | 271.001          | 1,43                      |
| 620                                                              | Juniper Networks Inc <sup>*</sup>                              | 17.286           | 0,09                      |
| 60                                                               | Kraft Heinz Co <sup>*</sup>                                    | 5.139            | 0,03                      |
| 144                                                              | L3 Technologies Inc <sup>*</sup>                               | 24.060           | 0,13                      |
| 202                                                              | Laboratory Corp of America Holdings <sup>*</sup>               | 31.136           | 0,16                      |
| 416                                                              | Lam Research Corp <sup>*</sup>                                 | 58.835           | 0,31                      |
| 459                                                              | Lear Corp <sup>*</sup>                                         | 65.215           | 0,34                      |
| 1.981                                                            | Loews Corp <sup>*</sup>                                        | 92.731           | 0,49                      |
| 165                                                              | Lukoil PJSC <sup>*</sup>                                       | 7.996            | 0,04                      |
| 1.042                                                            | Masimo Corp <sup>*</sup>                                       | 95.010           | 0,50                      |
| 5.453                                                            | Media General Inc CVR <sup>®</sup>                             | 9.325            | 0,05                      |
| 645                                                              | Medtronic Plc <sup>*</sup>                                     | 57.244           | 0,30                      |
| 1.450                                                            | Merck & Co Inc <sup>*</sup>                                    | 92.931           | 0,49                      |
| 418                                                              | Meredith Corp <sup>*</sup>                                     | 24.850           | 0,13                      |
| 3.356                                                            | Microsoft Corp <sup>*</sup>                                    | 231.329          | 1,22                      |
| 1.002                                                            | Mobile TeleSystems PJSC ADR <sup>*</sup>                       | 8.397            | 0,04                      |
| 320                                                              | Mohawk Industries Inc <sup>*</sup>                             | 77.341           | 0,41                      |
| 152.762                                                          | Mosenergo PJSC <sup>*</sup>                                    | 5.763            | 0,03                      |
| 213                                                              | National HealthCare Corp <sup>*</sup>                          | 14.940           | 0,08                      |
| 472                                                              | NCR Corp <sup>*</sup>                                          | 19.276           | 0,10                      |
| 36                                                               | NetEase Inc ADR <sup>*</sup>                                   | 10.823           | 0,06                      |
| 85                                                               | New Oriental Education & Technology Group Inc ADR <sup>*</sup> | 5.992            | 0,03                      |
| 1.442                                                            | Oracle Corp <sup>*</sup>                                       | 72.302           | 0,38                      |
| 472                                                              | Ormat Technologies Inc <sup>*</sup>                            | 27.697           | 0,15                      |
| 545                                                              | Owens Corning <sup>*</sup>                                     | 36.471           | 0,19                      |
| 852                                                              | PepsiCo Inc <sup>*</sup>                                       | 98.397           | 0,52                      |
| 1.093                                                            | PerkinElmer Inc <sup>*</sup>                                   | 74.477           | 0,39                      |
| 2.574                                                            | Pfizer Inc <sup>*</sup>                                        | 86.461           | 0,46                      |
| 217                                                              | Phillips 66 <sup>*</sup>                                       | 17.944           | 0,09                      |
| 10                                                               | PhosAgro PJSC GDR <sup>**</sup>                                | 133              | 0,00                      |
| 457                                                              | PhosAgro PJSC GDR <sup>*</sup> - UK listed                     | 6.055            | 0,03                      |
| 2.408                                                            | Popular Inc <sup>*</sup>                                       | 100.438          | 0,53                      |
| 188                                                              | PRA Health Sciences Inc <sup>*</sup>                           | 14.102           | 0,07                      |
| 15                                                               | Priceline Group Inc <sup>*</sup>                               | 28.058           | 0,15                      |
| 1.276                                                            | Procter & Gamble Co <sup>*</sup>                               | 111.203          | 0,59                      |
| 1.221                                                            | Prudential Financial Inc <sup>*</sup>                          | 132.039          | 0,70                      |
| 264                                                              | Quanta Services Inc <sup>*</sup>                               | 8.691            | 0,05                      |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                  |                           |
| 1.107                 | Quest Diagnostics Inc <sup>*</sup>                               | 123,054          | 0.65                      |
| 696                   | Reinsurance Group of America Inc Class A <sup>*</sup>            | 89,359           | 0.47                      |
| 232                   | Reliance Steel & Aluminum Co <sup>*</sup>                        | 16,892           | 0.09                      |
| 775                   | Republic Services Inc Class A <sup>*</sup>                       | 49,391           | 0.26                      |
| 2.060                 | Reynolds American Inc <sup>*</sup>                               | 133,982          | 0.71                      |
| 296                   | Sanderson Farms Inc <sup>*</sup>                                 | 34,232           | 0.18                      |
| 1.902                 | Sanmina Corp <sup>*</sup>                                        | 72,466           | 0.38                      |
| 650                   | Schlumberger Ltd <sup>*</sup>                                    | 42,796           | 0.23                      |
| 134                   | SEACOR Holdings Inc <sup>*</sup>                                 | 4,596            | 0.02                      |
| 134                   | SEACOR Marine Holdings Inc <sup>*</sup>                          | 2,728            | 0.01                      |
| 772                   | Semtech Corp <sup>*</sup>                                        | 27,599           | 0.15                      |
| 19                    | SINA Corp <sup>*</sup>                                           | 1,614            | 0.01                      |
| 504                   | Southwest Gas Holdings Inc <sup>*</sup>                          | 36,822           | 0.19                      |
| 148                   | SpartanNash Co <sup>*</sup>                                      | 3,842            | 0.02                      |
| 587                   | Stanley Black & Decker Inc <sup>*</sup>                          | 82,608           | 0.44                      |
| 2.000                 | Steel Dynamics Inc <sup>*</sup>                                  | 71,620           | 0.38                      |
| 156                   | Stryker Corp <sup>*</sup>                                        | 21,650           | 0.11                      |
| 1.415                 | SunTrust Banks Inc <sup>*</sup>                                  | 80,259           | 0.42                      |
| 244                   | Sysco Corp <sup>*</sup>                                          | 12,281           | 0.07                      |
| 818                   | Tatneft PJSC <sup>*</sup>                                        | 5,184            | 0.03                      |
| 296                   | Tech Data Corp <sup>*</sup>                                      | 29,896           | 0.16                      |
| 274                   | Telephone & Data Systems Inc <sup>*</sup>                        | 7,604            | 0.04                      |
| 3.165                 | Teradyne Inc <sup>*</sup>                                        | 95,045           | 0.50                      |
| 175                   | Texas Instruments Inc <sup>*</sup>                               | 13,463           | 0.07                      |
| 113                   | Thermo Fisher Scientific Inc <sup>*</sup>                        | 19,715           | 0.10                      |
| 1.230                 | Time Warner Inc <sup>*</sup>                                     | 123,504          | 0.65                      |
| 1.431                 | TMK PJSC ADR <sup>*</sup>                                        | 7,584            | 0.04                      |
| 32                    | TMK PJSC GDR <sup>*</sup>                                        | 170              | 0.00                      |
| 962                   | Toro Co <sup>*</sup>                                             | 66,657           | 0.35                      |
| 134                   | Travelers Cos Inc <sup>*</sup>                                   | 16,955           | 0.09                      |
| 374                   | Trinseo SA <sup>*</sup>                                          | 25,694           | 0.13                      |
| 333                   | Tyson Foods Inc Class A <sup>*</sup>                             | 20,856           | 0.11                      |
| 363                   | United Technologies Corp <sup>*</sup>                            | 44,326           | 0.23                      |
| 911                   | UnitedHealth Group Inc <sup>*</sup>                              | 168,918          | 0.89                      |
| 400                   | Universal Corp <sup>*</sup>                                      | 25,880           | 0.14                      |
| 175                   | US Bancorp <sup>*</sup>                                          | 9,086            | 0.05                      |
| 599                   | Validus Holdings Ltd <sup>*</sup>                                | 31,130           | 0.16                      |
| 926                   | Veeco Instruments Inc <sup>*</sup>                               | 25,789           | 0.14                      |
| 1.153                 | Verizon Communications Inc <sup>*</sup>                          | 51,493           | 0.27                      |
| 5.454                 | Vishay Intertechnology Inc <sup>*</sup>                          | 90,536           | 0.48                      |
| 112                   | VMware Inc Class A <sup>*</sup>                                  | 9,792            | 0.05                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                                   | Wertpapierbezeichnung                                       | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 95,16 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b>        |                                                             |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                          |                                                             |                   |                           |
| 1.061                                                                   | Walgreens Boots Alliance Inc <sup>*</sup>                   | 83.087            | 0,44                      |
| 1.773                                                                   | Wal-Mart Stores Inc <sup>*</sup>                            | 134.180           | 0,71                      |
| 370                                                                     | Washington Federal Inc <sup>*</sup>                         | 12.284            | 0,07                      |
| 334                                                                     | Waste Management Inc <sup>*</sup>                           | 24.499            | 0,13                      |
| 29                                                                      | Waters Corp <sup>*</sup>                                    | 5.331             | 0,03                      |
| 2                                                                       | Weibo Corp ADR <sup>*</sup>                                 | 133               | 0,00                      |
| 90                                                                      | WellCare Health Plans Inc <sup>*</sup>                      | 16.160            | 0,08                      |
| 137                                                                     | Wells Fargo & Co <sup>*</sup>                               | 7.591             | 0,04                      |
| 325                                                                     | Woodward Inc <sup>*</sup>                                   | 21.963            | 0,11                      |
| 269                                                                     | Xerox Corp <sup>*</sup>                                     | 7.728             | 0,04                      |
|                                                                         | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                  | <b>9.785.719</b>  | <b>51,61</b>              |
|                                                                         | <b>Aktien insgesamt</b>                                     | <b>18.041.851</b> | <b>95,16</b>              |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 3,25 % (31. Dezember 2016: 2,26%)</b> |                                                             |                   |                           |
| <b>Australischer Dollar</b>                                             |                                                             |                   |                           |
| 15.038                                                                  | Abacus Property Group                                       | 37.373            | 0,19                      |
| 1.781                                                                   | Dexus                                                       | 12.951            | 0,07                      |
| 4.011                                                                   | Goodman Group                                               | 24.213            | 0,13                      |
| 6.055                                                                   | GPT Group                                                   | 22.247            | 0,12                      |
| 10.602                                                                  | Investa Office Fund                                         | 35.701            | 0,19                      |
| 51.955                                                                  | Mirvac Group                                                | 84.885            | 0,45                      |
| 5.739                                                                   | Stockland                                                   | 19.281            | 0,10                      |
|                                                                         | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                       | <b>236.651</b>    | <b>1,25</b>               |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                                               |                                                             |                   |                           |
| 2.562                                                                   | Canadian Apartment Properties REIT                          | 66.225            | 0,35                      |
| 322                                                                     | Canadian Real Estate Investment Trust                       | 11.373            | 0,06                      |
|                                                                         | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                         | <b>77.598</b>     | <b>0,41</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                 |                                                             |                   |                           |
| 2.027                                                                   | Segro Plc                                                   | 12.880            | 0,07                      |
|                                                                         | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                           | <b>12.880</b>     | <b>0,07</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                        |                                                             |                   |                           |
| 4.025                                                                   | Annaly Capital Management Inc                               | 48.501            | 0,25                      |
| 4.672                                                                   | Chimera Investment Corp                                     | 87.040            | 0,46                      |
| 1.358                                                                   | Equity Commonwealth                                         | 42.913            | 0,23                      |
| 7.028                                                                   | MFA Financial Inc                                           | 58.965            | 0,31                      |
| 2.589                                                                   | New Residential Investment Corp                             | 40.285            | 0,21                      |
| 1.130                                                                   | Two Harbors Investment Corp                                 | 11.198            | 0,06                      |
|                                                                         | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                  | <b>288.902</b>    | <b>1,52</b>               |
|                                                                         | <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt<sup>*</sup></b> | <b>616.031</b>    | <b>3,25</b>               |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                    | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Investmentfonds 0,86 % (31. Dezember 2016: 0,70%)</b> |                   |                           |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>                                  |                   |                           |
| 9.369              | Lyxor MSCI India UCITS ETF                               | 163.578           | 0,86                      |
|                    | <b>Investmentfonds insgesamt "</b>                       | <b>163.578</b>    | <b>0,86</b>               |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                 | <b>18.821.460</b> | <b>99,27</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 0,07 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter Betrag                                                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|-------------------------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                                 |
| € 69.094                                                                                               | USD 75.511          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 3.419                          | 0,02                                            |
| € 65.694                                                                                               | USD 71.609          | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 3.436                          | 0,02                                            |
| € 148.800                                                                                              | USD 165.233         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 8         | 4.746                          | 0,03                                            |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                                 |
| £ 55.461                                                                                               | USD 71.650          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 461                            | 0,00                                            |
| £ 55.461                                                                                               | USD 71.650          | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 462                            | 0,00                                            |
| £ 61.666                                                                                               | USD 79.605          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 572                            | 0,00                                            |
| USD 3.008                                                                                              | £ 2.310             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 5                              | 0,00                                            |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                                                 |
| SGD 18.333                                                                                             | USD 13.130          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 191                            | 0,00                                            |
| SGD 18.601                                                                                             | USD 13.311          | 02.08.2017       | UBS London                  | 2         | 206                            | 0,00                                            |
| SGD 34.667                                                                                             | USD 24.872          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | 318                            | 0,00                                            |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten "</b>                                   |                     |                  |                             |           | <b>13.816</b>                  | <b>0,07</b>                                     |
|                                                                                                        |                     |                  |                             |           |                                | <b>Zeitwert % des Netto-<br/>US\$ Vermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>18.835.276</b>              | <b>99,34</b>                                    |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

#### Devisenterminkontrakte (0,00%) (31. Dezember 2016: (0,04 %))

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                           |
| € 22.421                                                              | USD 25.662          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (49)                            | (0,00)                    |
| USD 21.388                                                            | € 19.078            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 5         | (407)                           | (0,00)                    |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                           |
| £ 2.892                                                               | USD 3.768           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (7)                             | (0,00)                    |
| USD 4.404                                                             | £ 3.447             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 3         | (77)                            | (0,00)                    |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                           |
| USD 8.242                                                             | SGD 11.497          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 6         | (111)                           | (0,00)                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten "</b> |                     |                  |                      |           | <b>(651)</b>                    | <b>(0,00)</b>             |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>Vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(651)</b>      | <b>(0,00)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>18.834.625</b> | <b>99,34</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>124.349</b>    | <b>0,66</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>18.958.974</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 18.380.391        | 95,34                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 268.166           | 1,39                          |
| μ Investmentfonds                                                                                       | 163.578           | 0,85                          |
| Ø Sonstige Wertpapiere                                                                                  | 9.325             | 0,05                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 13.165            | 0,07                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>18.834.625</b> | <b>97,70</b>                  |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Kosten US\$ |
|---------|-----------------------------------|-------------|
| 7.095   | Hewlett Packard Enterprise Co     | 148.105     |
| 2.060   | Reynolds American Inc             | 137.367     |
| 2.058   | Baker Hughes Inc                  | 129.136     |
| 73.676  | Ferrexpo Plc                      | 125.462     |
| 1.709   | Darden Restaurants Inc            | 124.106     |
| 3.814   | Aaron's Inc                       | 123.860     |
| 7.160   | Repsol SA                         | 120.965     |
| 2.577   | Rogers Communications Inc Class B | 119.694     |
| 627     | Bio-Rad Laboratories Inc Class A  | 118.566     |
| 6.176   | Nippo Corp                        | 117.320     |
| 13.216  | SVG Capital Plc                   | 114.499     |
| 13.033  | Outokumpu OYJ                     | 110.366     |
| 11.794  | John Menzies Plc                  | 109.259     |
| 9.403   | Vedanta Resources Plc             | 108.523     |
| 20.228  | Sanyo Special Steel Co Ltd        | 103.858     |
| 6.160   | ENI SpA                           | 103.674     |
| 3.427   | Ultratech Inc                     | 103.460     |
| 5.453   | Media General Inc CVR             | 102.531     |
| 6.305   | AVX Corp                          | 102.145     |
| 6.030   | Vishay Intertechnology Inc        | 100.038     |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)

20 größte Verkäufe:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung    | Erlöse US\$ |
|---------|--------------------------|-------------|
| 2.016   | BNP Paribas SA           | 147.033     |
| 1.089   | Ipsen SA                 | 133.292     |
| 2.324   | Societe Generale SA      | 130.013     |
| 13.216  | SVG Capital Plc          | 126.414     |
| 2.671   | OMV AG                   | 125.742     |
| 19.666  | JD Sports Fashion Plc    | 114.830     |
| 9.736   | Ford Motor Co            | 113.785     |
| 2.270   | Kesko OYJ Class B        | 113.302     |
| 1.389   | Medtronic Plc            | 104.280     |
| 1.999   | Hawaiian Holdings Inc    | 100.431     |
| 904     | NVIDIA Corp              | 96.073      |
| 2.517   | Avnet Inc                | 93.384      |
| 1.302   | Comcast Corp Class A     | 92.590      |
| 1.568   | EchoStar Corp Class A    | 91.938      |
| 1.324   | Aflac Inc                | 91.896      |
| 2.472   | Mentor Graphics Corp     | 91.231      |
| 1.611   | Wells Fargo & Co         | 87.906      |
| 1.783   | Dfds A/S                 | 87.187      |
| 11.565  | BlueScope Steel Ltd      | 86.639      |
| 514     | Central Japan Railway Co | 86.286      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 16,92%. Die Benchmark FTSE EPRA/NAREIT Developed Real Estate Index (USD Gesamrendite vor Abzug von Gebühren), abzüglich Steuern (der „Index“), verbuchte während des gleichen Zeitraums 4,89%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Trotz volatiler Phasen legten die globalen Aktienmärkte im Berichtszeitraum gemessen am MSCI AC World Index (Net), der 11,48 % rentierte, deutlich zu. Die Anlegerstimmung erhielt Auftrieb durch gute Unternehmensgewinne und sich verbessernde Fundamentaldaten. Diese Faktoren ließen einer Reihe möglicher negativer Einflüsse vergessen, darunter zwei Zinserhöhungen der US-Notenbank („Fed“) und mehrere geopolitische Ereignisse.

Das Portfolio erzielte eine positive Rendite und schlug während des Berichtszeitraums seine Benchmark. Die Aktienauswahl trugen zu im Berichtszeitraum zur Performance bei, während die Länderauswahl sie beeinträchtigte. Bei der Einzeltitelauswahl lieferten die Bestände in den Sektoren Spezialobjekte, Hotel und Unterbringung und Wohnimmobilien den höchsten positiven Beitrag zu den Ergebnissen. Demgegenüber brachten lediglich die Positionen des Portfolios in den Sektoren Immobiliendienstleistungen und Industrie- und Bürogebäude einen negativen Performancebeitrag. Auf Länderebene resultierten aus einer Untergewichtung in Singapur und eine Übergewichtung in Australien die negativsten Beiträge zur Wertentwicklung. Dagegen erbrachten Hongkong und Spanien die stärksten Beiträge zu Performance.

Wir erwarten in den USA für das gesamte Jahr ein bescheidenes Wirtschaftswachstum. Die Fed hob die Zinsen anlässlich ihrer Sitzung am 14. Juni erwartungsgemäß ein zweites Mal an. Wir glauben, dass die Fed bei zukünftigen Zinserhöhungen einen moderaten Ansatz verfolgen wird. Nachdem sie nach den US-Präsidentenwahlen gestiegen waren, gingen die langfristigen Zinsen im bisherigen Jahresverlauf 2017 zurück und fanden damit ein Gleichgewicht zwischen dem besseren Wirtschaftswachstum und einer gewissen politischen Unsicherheit. Eine steigende Zuversicht der Unternehmen und Verbraucher, potenzielle Konjunkturanreize und eine mäßige Inflation sollten nach unserer Ansicht positiv für den US-Gewerbeimmobilienmarkt sein. Unseres Erachtens werden nicht die Zinssätze, sondern die Fundamentaldaten des Immobilienmarktes langfristig die entscheidenden Performancefaktoren auf dem REIT-Markt sein. Wir sind der Meinung, dass Immobilienunternehmen mit nachhaltigen Cashflows und Dividendenwachstum das Potenzial für ein gutes Abschneiden haben. Andernorts ist Großbritannien nach der Wahl und bei mehr Klarheit über das Brexit-Verfahren weiterhin mit Unsicherheiten konfrontiert. Daher stehen wir Strukturwandel-Themen in Großbritannien grundsätzlich positiv gegenüber, wir sind jedoch weiterhin sehr vorsichtig bei Unternehmen mit Engagements in Büroflächen in London. In Kontinentaleuropa sind wir in Bezug auf Wohnimmobilien in Frankreich und Deutschland und gemischt genutzte Objekte in Schweden weiterhin optimistisch. Bei den Märkten des Asien-Pazifik-Raums glauben wir, dass für die positive Stimmung bei den Immobilienaktien aus Hongkong und Singapur trotz negativer Einflüsse wie den Erhöhungen der kurzfristigen Zinsen in den USA und der nachlassenden Erschwinglichkeit von Wohneigentum keine Anzeichen für ein Abschwächen vorhanden sind. In Australien und Japan allerdings beeinträchtigte der starke Anstieg der Anleiherenditen die dortigen Immobilienaktien. Wir bevorzugen aufgrund der robusteren Fundamentaldaten der Sektoren langfristig immer noch Australien, während wir Hongkong aufgrund der günstigen Aktienbewertungen für attraktiv halten.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 30.057.351                   | 29.995.485                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 546.589                      | 417.788                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 104.538                      | 102.330                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>30.708.478</b>            | <b>30.515.603</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 24                           | 1.312                            |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 90.199                       | 101.860                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 7.689                        | 12.797                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>97.912</b>                | <b>115.969</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>30.610.566</b>            | <b>30.399.634</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 633                                                         | 38                                                          |
| Dividenderträge                                                                                                                    |      | 530.520                                                     | 73.519                                                      |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                           | 573                                                         |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 1.835.341                                                   | 307.863                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 2.366.494                                                   | 381.993                                                     |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 261.388                                                     | 11.680                                                      |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 66                                                          | 49                                                          |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 31.986                                                      | 18.388                                                      |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 1.401                                                       | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 7.313                                                       | 6.110                                                       |
| Honorare                                                                                                                           |      | 22.430                                                      | 637                                                         |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 128                                                         | 15                                                          |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 23.427                                                      | 10.507                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 7.773                                                       | 81                                                          |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (551)                                                       | (1)                                                         |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 2.467                                                       | 3.201                                                       |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (45.596)                                                    | (40.755)                                                    |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 312.232                                                     | 9.912                                                       |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 118.971                                                     | 16.342                                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 1.935.291                                                   | 355.739                                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 30.399.634                                          | 2.513.055                                           |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 1.935.291                                           | 355.739                                             |
| Zeichnungen                                                                                                             | 20.641                                              | 2.134.648                                           |
| Rücknahmen                                                                                                              | (1.745.000)                                         | –                                                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 30.610.566                                          | 5.003.442                                           |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile                                                        | Wertpapierbezeichnung                                | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 22,07 % (31. Dezember 2016: 23,13%)</b>                         |                                                      |                  |                           |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                                                 |                                                      |                  |                           |
| 10.924                                                                    | Brookfield Asset Management Inc Class A <sup>*</sup> | 428.061          | 1,40                      |
| 64                                                                        | Trisura Group Ltd <sup>**</sup>                      | 1.069            | 0,00                      |
|                                                                           | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                  | <b>429.130</b>   | <b>1,40</b>               |
| <b>Euro</b>                                                               |                                                      |                  |                           |
| 8.635                                                                     | ADO Properties SA <sup>*</sup>                       | 364.745          | 1,19                      |
| 20.977                                                                    | Deutsche Wohnen AG <sup>*</sup>                      | 801.259          | 2,62                      |
|                                                                           | <b>Euro insgesamt</b>                                | <b>1.166.004</b> | <b>3,81</b>               |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                                                    |                                                      |                  |                           |
| 82.500                                                                    | Cheung Kong Property Holdings Ltd <sup>*</sup>       | 646.244          | 2,11                      |
| 82.663                                                                    | Sun Hung Kai Properties Ltd <sup>*</sup>             | 1.214.566        | 3,97                      |
|                                                                           | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                     | <b>1.860.810</b> | <b>6,08</b>               |
| <b>Japanischer Yen</b>                                                    |                                                      |                  |                           |
| 29.724                                                                    | Mitsubishi Estate Co Ltd <sup>*</sup>                | 553.820          | 1,81                      |
| 36.030                                                                    | Mitsui Fudosan Co Ltd <sup>*</sup>                   | 859.545          | 2,81                      |
| 10.664                                                                    | Sumitomo Realty & Development Co Ltd <sup>*</sup>    | 328.860          | 1,07                      |
|                                                                           | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                     | <b>1.742.225</b> | <b>5,69</b>               |
| <b>Singapur-Dollar</b>                                                    |                                                      |                  |                           |
| 122.353                                                                   | CapitaLand Ltd <sup>*</sup>                          | 311.025          | 1,02                      |
|                                                                           | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                     | <b>311.025</b>   | <b>1,02</b>               |
| <b>Schwedische Krone</b>                                                  |                                                      |                  |                           |
| 30.597                                                                    | Hufvudstaden AB Class A <sup>*</sup>                 | 506.773          | 1,66                      |
|                                                                           | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>                   | <b>506.773</b>   | <b>1,66</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                          |                                                      |                  |                           |
| 7.359                                                                     | Marriott International Inc Class A <sup>*</sup>      | 738.181          | 2,41                      |
|                                                                           | <b>US-Dollar insgesamt</b>                           | <b>738.181</b>   | <b>2,41</b>               |
|                                                                           | <b>Aktien insgesamt</b>                              | <b>6.754.148</b> | <b>22,07</b>              |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 76,12 % (31. Dezember 2016: 75,54%)</b> |                                                      |                  |                           |
| <b>Australischer Dollar</b>                                               |                                                      |                  |                           |
| 82.287                                                                    | Goodman Group                                        | 496.741          | 1,62                      |
| 117.956                                                                   | Investa Office Fund                                  | 397.199          | 1,30                      |
| 242.675                                                                   | Mirvac Group                                         | 396.486          | 1,30                      |
| 218.795                                                                   | Scentre Group                                        | 679.698          | 2,22                      |
|                                                                           | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                | <b>1.970.124</b> | <b>6,44</b>               |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                                                    | Wertpapierbezeichnung                          | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 76,12 % (31. Dezember 2016: 75,54 %) (Fortsetzung)</b> |                                                |                  |                           |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                                                                |                                                |                  |                           |
| 10.172                                                                                   | Allied Properties Real Estate Investment Trust | 304.839          | 1,00                      |
| 14.725                                                                                   | Canadian Apartment Properties REIT             | 380.625          | 1,24                      |
|                                                                                          | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>            | <b>685.464</b>   | <b>2,24</b>               |
| <b>Euro</b>                                                                              |                                                |                  |                           |
| 20.306                                                                                   | Axiare Patrimonio SOCIMI SA                    | 346.474          | 1,13                      |
| 8.040                                                                                    | ICADE                                          | 673.997          | 2,20                      |
| 3.494                                                                                    | Unibail-Rodamco SE                             | 879.308          | 2,87                      |
|                                                                                          | <b>Euro insgesamt</b>                          | <b>1.899.779</b> | <b>6,20</b>               |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                                                                   |                                                |                  |                           |
| 63.575                                                                                   | Link REIT                                      | 483.748          | 1,58                      |
|                                                                                          | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>               | <b>483.748</b>   | <b>1,58</b>               |
| <b>Japanischer Yen</b>                                                                   |                                                |                  |                           |
| 62                                                                                       | Activia Properties Inc                         | 265.139          | 0,87                      |
| 94                                                                                       | Mitsui Fudosan Logistics Park Inc              | 281.097          | 0,92                      |
| 129                                                                                      | Nippon Accommodations Fund Inc                 | 539.605          | 1,76                      |
| 78                                                                                       | Nippon Building Fund Inc                       | 398.469          | 1,30                      |
|                                                                                          | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>               | <b>1.484.310</b> | <b>4,85</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                                  |                                                |                  |                           |
| 55.726                                                                                   | Safestore Holdings Plc                         | 305.031          | 1,00                      |
| 71.682                                                                                   | Segro Plc                                      | 455.501          | 1,49                      |
| 27.241                                                                                   | Shaftesbury Plc                                | 344.116          | 1,12                      |
|                                                                                          | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>              | <b>1.104.648</b> | <b>3,61</b>               |
| <b>Singapur-Dollar</b>                                                                   |                                                |                  |                           |
| 158.449                                                                                  | Ascendas Real Estate Investment Trust          | 300.361          | 0,98                      |
|                                                                                          | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>               | <b>300.361</b>   | <b>0,98</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                                         |                                                |                  |                           |
| 16.134                                                                                   | American Homes 4 Rent Class A                  | 364.144          | 1,19                      |
| 6.167                                                                                    | American Tower Corp                            | 816.018          | 2,67                      |
| 10.809                                                                                   | Apartment Investment & Management Co Class A   | 464.463          | 1,51                      |
| 4.554                                                                                    | Boston Properties Inc                          | 560.233          | 1,83                      |
| 11.926                                                                                   | Colony Starwood Homes                          | 409.181          | 1,34                      |
| 10.912                                                                                   | Corporate Office Properties Trust              | 382.247          | 1,25                      |
| 9.209                                                                                    | CyrusOne Inc                                   | 513.402          | 1,68                      |
| 4.915                                                                                    | DCT Industrial Trust Inc                       | 262.657          | 0,86                      |
| 7.661                                                                                    | Douglas Emmett Inc                             | 292.727          | 0,96                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                                                       | Wertpapierbezeichnung                   | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 76,12 % (31. Dezember 2016: 75,54 %) (Fortsetzung)</b> |                                         |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                           |                                         |                   |                           |
| 3.843                                                                                    | EPR Properties                          | 276.196           | 0,90                      |
| 2.086                                                                                    | Equinix Inc                             | 895.228           | 2,93                      |
| 5.169                                                                                    | Equity LifeStyle Properties Inc         | 446.291           | 1,46                      |
| 10.125                                                                                   | Equity Residential                      | 666.529           | 2,18                      |
| 2.263                                                                                    | Essex Property Trust Inc                | 582.202           | 1,90                      |
| 2.870                                                                                    | Extra Space Storage Inc                 | 223.860           | 0,73                      |
| 3.555                                                                                    | Federal Realty Investment Trust         | 449.317           | 1,47                      |
| 20.736                                                                                   | GGP Inc                                 | 488.540           | 1,59                      |
| 11.671                                                                                   | HCP Inc                                 | 373.005           | 1,22                      |
| 8.947                                                                                    | Healthcare Trust of America Inc Class A | 278.341           | 0,91                      |
| 7.686                                                                                    | Highwoods Properties Inc                | 389.757           | 1,27                      |
| 24.918                                                                                   | Kimco Realty Corp                       | 457.245           | 1,49                      |
| 4.744                                                                                    | Mid-America Apartment Communities Inc   | 499.923           | 1,63                      |
| 6.070                                                                                    | National Retail Properties Inc          | 237.337           | 0,77                      |
| 11.550                                                                                   | Prologis Inc                            | 677.292           | 2,21                      |
| 3.924                                                                                    | Public Storage                          | 818.272           | 2,67                      |
| 7.245                                                                                    | Simon Property Group Inc                | 1.171.951         | 3,83                      |
| 3.776                                                                                    | SL Green Realty Corp                    | 399.501           | 1,31                      |
| 5.685                                                                                    | Ventas Inc                              | 394.994           | 1,29                      |
| 6.726                                                                                    | Vornado Realty Trust                    | 631.571           | 2,06                      |
| 8.542                                                                                    | Welltower Inc                           | 639.369           | 2,09                      |
| 9.313                                                                                    | Weyerhaeuser Co                         | 311.986           | 1,02                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                               |                                         | <b>15.373.779</b> | <b>50,22</b>              |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                                        |                                         | <b>23.302.213</b> | <b>76,12</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                 |                                         | <b>30.056.361</b> | <b>98,19</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,00% (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| € 4.317                                                               | US\$ 4.717          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 214                            | 0,00                      |
| € 4.134                                                               | US\$ 4.506          | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 216                            | 0,00                      |
| € 4.793                                                               | US\$ 5.245          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 8         | 230                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                |                           |
| £ 12.502                                                              | US\$ 16.149         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | 106                            | 0,00                      |
| £ 12.619                                                              | US\$ 16.303         | 02.08.2017       | UBS London                  | 2         | 104                            | 0,00                      |
| £ 13.402                                                              | US\$ 17.305         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | 120                            | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten **</b> |                     |                  |                             |           | <b>990</b>                     | <b>0,00</b>               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte | 30.057.351       | 98,19                     |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,00%) (31. Dezember 2016: (0,00 %))

| Geforderter Betrag                                                        | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                           |                     |                  |                             |           |                                 |                           |
| US\$ 194                                                                  | € 171               | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (1)                             | (0,00)                    |
| US\$ 317                                                                  | € 285               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (8)                             | (0,00)                    |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                           |                     |                  |                             |           |                                 |                           |
| £ 318                                                                     | US\$ 413            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)                    |
| US\$ 609                                                                  | £ 471               | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (3)                             | (0,00)                    |
| US\$ 946                                                                  | £ 737               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (12)                            | (0,00)                    |
| Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>∞</sup> |                     |                  |                             |           | (24)                            | (0,00)                    |

|                                                                                                    | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten | (24)             | (0,00)                    |
| Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto              | 30.057.327       | 98,19                     |
| Sonstiges Nettovermögen                                                                            | 553.239          | 1,81                      |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen                   | 30.610.566       | 100,00                    |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$       | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 30.055.292 | 97,88                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 1.069      | 0,00                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 966        | 0,00                          |
| Anlagen insgesamt                                                                                       | 30.057.327 | 97,88                         |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Käufe insgesamt:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Kosten US\$ |
|---------|-----------------------------------|-------------|
| 6.499   | American Tower Corp               | 794.501     |
| 82.500  | Cheung Kong Property Holdings Ltd | 608.109     |
| 133     | Nippon Accommodations Fund Inc    | 570.924     |
| 67.000  | Link REIT                         | 476.683     |
| 15.400  | Invitation Homes Inc              | 308.528     |
| 3.025   | Extra Space Storage Inc           | 241.533     |
| 12.000  | Sun Hung Kai Properties Ltd       | 178.759     |
| 1.225   | Federal Realty Investment Trust   | 170.166     |
| 5.800   | GGP Inc                           | 144.303     |
| 700     | Simon Property Group Inc          | 127.305     |
| 4.600   | Kimco Realty Corp                 | 109.308     |
| 2.800   | Colony Starwood Homes             | 94.426      |
| 825     | Vornado Realty Trust              | 90.250      |
| 1.530   | CyrusOne Inc                      | 79.828      |
| 198     | Equinix Inc                       | 79.385      |
| 2.700   | American Homes 4 Rent Class A     | 61.560      |
| 1.100   | Prologis Inc                      | 56.134      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                     | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--------------------------------------------------|--------------------|
| 157.451        | Henderson Land Development Co Ltd                | 991.535            |
| 8.376          | Crown Castle International Corp                  | 790.449            |
| 60.635         | Hongkong Land Holdings Ltd                       | 462.869            |
| 15.400         | Invitation Homes Inc                             | 330.419            |
| 70             | Industrial & Infrastructure Fund Investment Corp | 315.812            |
| 14.050         | Kite Realty Group Trust                          | 312.034            |
| 121            | Kenedix Retail REIT Corp                         | 263.345            |
| 14.307         | Sun Hung Kai Properties Ltd                      | 214.604            |
| 4.789          | Brookfield Asset Management Inc Class A          | 174.531            |
| 4.543          | National Retail Properties Inc                   | 174.477            |
| 3.222          | Prologis Inc                                     | 160.877            |
| 3.121          | CyrusOne Inc                                     | 151.708            |
| 3.085          | DCT Industrial Trust Inc                         | 138.498            |
| 878            | SL Green Realty Corp                             | 98.028             |
| 2.488          | Corporate Office Properties Trust                | 83.978             |
| 390            | Simon Property Group Inc                         | 64.604             |
| 222            | Essex Property Trust Inc                         | 53.990             |
| 188            | Unibail-Rodamco SE                               | 47.989             |
| 112            | Equinix Inc                                      | 47.606             |
| 2.000          | Mitsui Fudosan Co Ltd                            | 45.392             |

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 18,03%. Im selben Zeitraum rentierte der Russell 2000 Value Index 0,54%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Zwei Ideen scheinen bei den Investoren an Glaubwürdigkeit zu gewinnen. Zum einen scheint das gesamte legislative Vorhaben der neuen US-Regierung aufgrund der politisch komplexen Debatte zum Gesundheitswesen gefährdet zu sein. Zum anderen entwickelt sich die Weltwirtschaft im Großen und Ganzen weiterhin positiv. Vor diesem Hintergrund sollte es nicht überraschen, wenn Unternehmen und Sektoren, die positioniert sind, um von einem globalen Wachstum zu profitieren, stärker als auf die Binnenwirtschaft konzentrierte Unternehmen wachsen. Dadurch konnte das Portfolio einen Teil der relativen Performance wettmachen, die es aufgrund der „Trump Trade“-Strategie des Vorjahres, die kleine inländische Finanzunternehmen bevorzugte, eingebüßt hatte. Allerdings wissen wir, dass in der heutigen schnelllebigen Welt der ETF das Pendel auch sehr schnell wieder zurückschwingen kann.

Unsere Investitionen in den Sektoren Informationstechnologie und Gesundheitswesen erzielten im Berichtszeitraum solide absolute und relative Gewinne. Bedeutende Beiträge kamen von Molina Healthcare, wo der Vorstand die Gründerfamilie aus der Geschäftsführung entfernte, und von Intersect ENT, einem Unternehmen, dessen Führungsteam trotz erheblichen Drucks auf die Höhe der Medicare-Erstattungen sehr gute Arbeit leistet. Rambus kann mit der allgemein starken Geschäftsentwicklung im Technologie-Sektor nicht mithalten. Vor kurzem berichtete Bloomberg, dass das Unternehmen Berater bestellt hat, um strategische Optionen zu prüfen. Bei den nichtzyklischen Konsumgütern entwickelte sich Avis Budget angesichts der stärker als erwartet sinkenden Gebrauchtwagenpreise unterdurchschnittlich, und Investoren stellten das Geschäftsmodell des Unternehmens in Frage. Der Kurs der Aktie beinhaltet einen geschätzten 20 % Free-Cash-Flow-Yield und wir glauben, dass sie weiterhin eine attraktive Anlage darstellt. Wir setzten neue Ideen in einem angemessenen Tempo ein, dabei wurden in diesem Jahr bisher neun Titel hinzugefügt und sechs eliminiert. Unsere Intrinsic-Value-Lücke betrug am 30. Juni 27 %.

Wir erwarten für die Zukunft Szenarien von Wandel, Schocks, Volatilität und Annäherung an die Mittelwerte. Um attraktive Renditen zu erwirtschaften, müssen wir unser Geschäft schneller und intelligenter als je zuvor umsetzen und neue Tools einführen, mit denen wir wettbewerbsfähige Renditen erzielen können. Wir sehen keinen Grund, warum Value-Fonds nicht auch Ideen der Hedge-Fonds oder aus dem Bereich Private Equity nutzen sollten, um Wert zu generieren, wenn sich dort die besten Chancen bieten. Wir bemühen uns, das bestmögliche Portfolio werthaltiger Small-Cap-Unternehmen zusammenzustellen, das unserer sich ständig wandelnden, dynamischen Welt gerecht wird.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 76.050.640                   | 71.847.265                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 1.044.743                    | 2.937.909                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 60.996                       | 65.793                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>77.156.379</b>            | <b>74.850.967</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 435.000                      | 150.000                          |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 89.361                       | 110.347                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 118.941                      | 46.239                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 7.436                        | 20.390                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>650.738</b>               | <b>326.976</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>76.505.641</b>            | <b>74.523.991</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 4.578                                                       | 2.644                                                       |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 260.308                                                     | 105.570                                                     |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                           | 301                                                         |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 6.087.718                                                   | (464.455)                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 6.352.604                                                   | (355.940)                                                   |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 364.947                                                     | 144.768                                                     |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 54.521                                                      | 9                                                           |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 50.127                                                      | 32.305                                                      |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 5.159                                                       | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 8.948                                                       | 11.673                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 18.632                                                      | 21.964                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 469                                                         | 264                                                         |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 21.886                                                      | 59.344                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 5.546                                                       | 1.390                                                       |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (2.224)                                                     | (4)                                                         |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 2.250                                                       | 2.792                                                       |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | –                                                           | (39.968)                                                    |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 530.261                                                     | 234.537                                                     |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | –                                                           | 647                                                         |
|                                                                                                                                    |      | –                                                           | 647                                                         |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 67.838                                                      | 30.407                                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 5.754.505                                                   | (621.531)                                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 74.523.991                                          | 23.085.285                                          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 5.754.505                                           | (621.531)                                           |
| Zeichnungen                                                                                                             | 21.935                                              | 44.948.958                                          |
| Rücknahmen                                                                                                              | (3.794.790)                                         | (6.027.043)                                         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 76.505.641                                          | 61.385.669                                          |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile                             | Wertpapierbezeichnung                        | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 97,68 % (31. Dezember 2016: 94,94%)</b> |                                              |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                  |                                              |                  |                           |
| 14.300                                            | Acadia Healthcare Co Inc                     | 706.134          | 0,92                      |
| 156.423                                           | Accuray Inc                                  | 743.009          | 0,97                      |
| 18.660                                            | Actuant Corp                                 | 459.036          | 0,60                      |
| 50.196                                            | Axiom Corp                                   | 1.304.092        | 1,71                      |
| 33.382                                            | Aerovironment Inc                            | 1.275.192        | 1,67                      |
| 114.475                                           | Allscripts Healthcare Solutions Inc          | 1.460.701        | 1,91                      |
| 10.700                                            | Analogic Corp                                | 777.355          | 1,02                      |
| 67.063                                            | ARRIS International Plc                      | 1.879.105        | 2,46                      |
| 116.149                                           | Atlantic Power Corp                          | 278.758          | 0,36                      |
| 27.500                                            | AtriCure Inc                                 | 666.875          | 0,87                      |
| 19.246                                            | Avery Dennison Corp                          | 1.700.769        | 2,22                      |
| 55.550                                            | Avis Budget Group Inc                        | 1.514.848        | 1,98                      |
| 24.195                                            | BankUnited Inc                               | 815.613          | 1,06                      |
| 15.468                                            | CEVA Inc                                     | 703.021          | 0,92                      |
| 24.262                                            | Charles River Laboratories International Inc | 2.454.101        | 3,21                      |
| 60.295                                            | Ciena Corp                                   | 1.508.581        | 1,97                      |
| 20.000                                            | Clean Harbors Inc                            | 1.116.600        | 1,46                      |
| 119.783                                           | Cliffs Natural Resources Inc                 | 828.898          | 1,08                      |
| 13.601                                            | Comerica Inc                                 | 996.137          | 1,30                      |
| 45.773                                            | CoreLogic Inc                                | 1.985.633        | 2,60                      |
| 59.189                                            | Covanta Holding Corp                         | 781.295          | 1,02                      |
| 86.514                                            | Covisint Corp                                | 211.959          | 0,28                      |
| 50.217                                            | Crocs Inc                                    | 387.173          | 0,51                      |
| 30.962                                            | Crown Holdings Inc                           | 1.847.193        | 2,41                      |
| 61.194                                            | Cypress Semiconductor Corp                   | 835.298          | 1,09                      |
| 49.729                                            | Danaos Corp                                  | 84.539           | 0,11                      |
| 16.550                                            | Deckers Outdoor Corp                         | 1.129.703        | 1,48                      |
| 17.672                                            | DST Systems Inc                              | 1.090.362        | 1,43                      |
| 65.769                                            | Dynegy Inc                                   | 543.910          | 0,71                      |
| 5.400                                             | Dynegy Inc Preferred Shares                  | 325.782          | 0,43                      |
| 45.308                                            | Express Inc                                  | 305.829          | 0,40                      |
| 82.100                                            | FireEye Inc                                  | 1.248.741        | 1,63                      |
| 60.050                                            | Fluidigm Corp                                | 242.602          | 0,32                      |
| 43.558                                            | FormFactor Inc                               | 540.119          | 0,71                      |
| 14.500                                            | Haemonetics Corp                             | 572.605          | 0,75                      |
| 6.500                                             | Hain Celestial Group Inc                     | 252.330          | 0,33                      |
| 55.353                                            | Harsco Corp                                  | 891.183          | 1,17                      |
| 35.800                                            | Hertz Global Holdings Inc                    | 411.700          | 0,54                      |
| 82.061                                            | Huntington Bancshares Inc                    | 1.109.465        | 1,45                      |
| 12.966                                            | II-VI Inc                                    | 444.734          | 0,58                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 97,68 % (31. Dezember 2016: 94,94 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                  |                           |
| 27.300                | Impax Laboratories Inc                                           | 439.530          | 0,57                      |
| 136.751               | Infinera Corp                                                    | 1.459.133        | 1,91                      |
| 24.800                | Intersect ENT Inc                                                | 693.160          | 0,91                      |
| 7.771                 | ION Geophysical Corp                                             | 33.804           | 0,05                      |
| 14.790                | Itron Inc                                                        | 1.002.022        | 1,31                      |
| 18.788                | ITT Inc                                                          | 754.902          | 0,99                      |
| 69.381                | KBR Inc                                                          | 1.055.979        | 1,38                      |
| 123.925               | KEYW Holding Corp                                                | 1.158.699        | 1,52                      |
| 30.150                | Luminex Corp                                                     | 636.768          | 0,83                      |
| 30.687                | M/A-COM Technology Solutions Holdings Inc                        | 1.711.414        | 2,24                      |
| 74.508                | Manitowoc Co Inc                                                 | 447.793          | 0,59                      |
| 70.222                | Maxwell Technologies Inc                                         | 420.630          | 0,55                      |
| 35.076                | McDermott International Inc                                      | 251.495          | 0,33                      |
| 28.957                | MellanoX Technologies Ltd                                        | 1.253.838        | 1,64                      |
| 52.748                | Mercury Systems Inc                                              | 2.220.163        | 2,90                      |
| 38.858                | Meritor Inc                                                      | 645.432          | 0,84                      |
| 14.200                | Molina Healthcare Inc                                            | 982.356          | 1,28                      |
| 29.900                | New York & Co Inc                                                | 41.262           | 0,05                      |
| 50.194                | NRG Energy Inc                                                   | 864.341          | 1,13                      |
| 102.841               | Nuance Communications Inc                                        | 1.790.462        | 2,34                      |
| 114.840               | Office Depot Inc                                                 | 647.698          | 0,85                      |
| 19.496                | Ormat Technologies Inc                                           | 1.144.025        | 1,50                      |
| 11.358                | OSI Systems Inc                                                  | 853.554          | 1,12                      |
| 11.033                | Quantum Corp                                                     | 86.168           | 0,11                      |
| 116.835               | Rambus Inc                                                       | 1.335.424        | 1,74                      |
| 14.604                | Ryder System Inc                                                 | 1.051.196        | 1,37                      |
| 79.372                | Seachange International Inc                                      | 211.129          | 0,28                      |
| 96.330                | Silver Spring Networks Inc                                       | 1.086.602        | 1,42                      |
| 78.638                | Sonus Networks Inc                                               | 585.067          | 0,76                      |
| 18.950                | Spirit AeroSystems Holdings Inc Class A                          | 1.097.963        | 1,43                      |
| 71.057                | TCF Financial Corp                                               | 1.132.649        | 1,48                      |
| 6.000                 | Teledyne Technologies Inc                                        | 765.900          | 1,00                      |
| 105.508               | TETRA Technologies Inc                                           | 294.367          | 0,38                      |
| 11.170                | Texas Capital Bancshares Inc                                     | 864.558          | 1,13                      |
| 16.329                | Textron Inc                                                      | 769.096          | 1,01                      |
| 79.151                | TiVo Corp                                                        | 1.476.166        | 1,93                      |
| 5.000                 | TreeHouse Foods Inc                                              | 408.450          | 0,53                      |
| 17.246                | Twin Discount Inc                                                | 278.351          | 0,36                      |
| 32.900                | Unisys Corp                                                      | 421.120          | 0,55                      |
| 4.560                 | Valmont Industries Inc                                           | 682.176          | 0,89                      |
| 28.800                | VASCO Data Security International Inc                            | 413.280          | 0,54                      |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile                                                                                      | Wertpapierbezeichnung | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|------------------------------------|
| <b>Aktien 97,68 % (31. Dezember 2016: 94,94 %) (Fortsetzung)</b>                                        |                       |                   |                                    |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                                          |                       |                   |                                    |
| 40.137                                                                                                  | Veeco Instruments Inc | 1.117.816         | 1,46                               |
| 44.078                                                                                                  | VeriFone Systems Inc  | 797.812           | 1,04                               |
| 53.239                                                                                                  | Verint Systems Inc    | 2.166.827         | 2,83                               |
| 70.632                                                                                                  | Viavi Solutions Inc   | 743.755           | 0,97                               |
| <b>Aktien insgesamt *</b>                                                                               |                       | <b>74.725.312</b> | <b>97,68</b>                       |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 1,73 % (31. Dezember 2016: 1,47%)</b>                                 |                       |                   |                                    |
| <b>US-Dollar</b>                                                                                        |                       |                   |                                    |
| 20.700                                                                                                  | InfraREIT Inc         | 396.405           | 0,52                               |
| 36.950                                                                                                  | Uniti Group Inc       | 928.923           | 1,21                               |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                                                       |                       | <b>1.325.328</b>  | <b>1,73</b>                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                |                       | <b>76.050.640</b> | <b>99,41</b>                       |
|                                                                                                         |                       | <b>Zeitwert</b>   | <b>% des Netto-</b>                |
|                                                                                                         |                       | <b>US\$</b>       | <b>vermögens</b>                   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>  |                       | <b>76.050.640</b> | <b>99,41</b>                       |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>            |                       | <b>76.050.640</b> | <b>99,41</b>                       |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                          |                       | <b>455.001</b>    | <b>0,59</b>                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                 |                       | <b>76.505.641</b> | <b>100,00</b>                      |
|                                                                                                         |                       | <b>US\$</b>       | <b>% des Gesamt-<br/>vermögens</b> |
| <b>Portfolioanalyse</b>                                                                                 |                       |                   |                                    |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind |                       | 76.050.640        | 98,57                              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                |                       | <b>76.050.640</b> | <b>98,57</b>                       |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                     | Kosten US\$ |
|---------|-------------------------------------------|-------------|
| 21.800  | Avis Budget Group Inc                     | 658.905     |
| 35.800  | Hertz Global Holdings Inc                 | 584.327     |
| 27.500  | AtriCure Inc                              | 536.495     |
| 18.660  | Actuant Corp Class A                      | 465.842     |
| 36.900  | Silver Spring Networks Inc                | 436.290     |
| 32.900  | Unisys Corp                               | 410.672     |
| 28.800  | VASCO Data Security International Inc     | 389.174     |
| 5.000   | TreeHouse Foods Inc                       | 382.005     |
| 6.800   | Deckers Outdoor Corp                      | 368.878     |
| 8.100   | M/A-COM Technology Solutions Holdings Inc | 368.044     |
| 8.500   | ITT Inc                                   | 348.085     |
| 27.500  | FireEye Inc                               | 342.933     |
| 17.000  | VeriFone Systems Inc                      | 295.958     |
| 3.900   | Analogic Corp                             | 274.777     |
| 6.300   | Acadia Healthcare Co Inc                  | 273.957     |
| 27.300  | Impax Laboratories Inc                    | 253.540     |
| 9.400   | Acxiom Corp                               | 243.333     |
| 32.800  | Dynegy Inc                                | 226.497     |
| 8.300   | Uniti Group Inc                           | 223.402     |
| 6.500   | Hain Celestial Group Inc                  | 212.155     |
| 5.000   | Haemonetics Corp                          | 195.881     |
| 2.600   | Texas Capital Bancshares Inc              | 190.095     |
| 13.900  | KEYW Holding Corp                         | 145.950     |
| 24.300  | Accuray Inc                               | 122.140     |
| 2.500   | Molina Healthcare Inc                     | 118.656     |
| 18.000  | Fluidigm Corp                             | 107.277     |
| 4.000   | Restoration Hardware Holdings Inc         | 105.350     |
| 3.400   | II-VI Inc                                 | 105.198     |
| 7.200   | Intersect ENT Inc                         | 98.425      |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Verkäufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>       | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|------------------------------------|--------------------|
| 66.735         | Ultratech Inc                      | 1.909.716          |
| 54.666         | NeuStar Inc Class A                | 1.812.708          |
| 21.800         | Restoration Hardware Holdings Inc  | 1.098.346          |
| 62.767         | MoneyGram International Inc        | 809.010            |
| 13.558         | Owens Corning                      | 808.740            |
| 25.575         | Select Comfort Corp                | 744.438            |
| 50.200         | Huntington Bancshares Inc          | 706.717            |
| 5.500          | Texas Capital Bancshares Inc       | 498.141            |
| 6.200          | Molina Healthcare Inc              | 413.364            |
| 5.200          | Comerica Inc                       | 370.032            |
| 25.500         | FormFactor Inc                     | 347.770            |
| 24.794         | Brocade Communications Systems Inc | 309.212            |
| 17.300         | Meritor Inc                        | 268.025            |
| 5.900          | II-VI Inc                          | 218.847            |
| 3.200          | BankUnited Inc                     | 126.926            |
| 1.800          | Itron Inc                          | 119.086            |
| 3.400          | Intersect ENT Inc                  | 84.249             |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I (PF) 2,24%. Die Rendite des als Benchmark dienenden HFRX Fixed Income Credit Index betrug im selben Zeitraum 2,39%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen. Bitte beachten Sie, dass der HFRX Credit Index als Referenzindex verwendet wird und nicht die offizielle Benchmark des Portfolios ist).

Das Portfolio wurde defensiv mit der Absicht positioniert, weder ein Durationsrisiko hinsichtlich der Zinssätze noch rein direktionale Risiken an den Kreditmärkten einzugehen. Wir haben weiterhin bestimmt, dass die Qualität des Portfolios höher sein sollte und wir zyklische Branchen vermeiden wollen. Angesichts der Vorgaben der Rahmenbedingungen haben wir eine geringe Hebelung und niedrige Brutto und Nettoengagements angestrebt.

Unsere im Berichtszeitraum erzielten Renditen beruhten auf Länderebene hauptsächlich auf unseren Engagements in den Vereinigten Staaten und in Schwellenländern, auf Sektorebene auf unseren Long-/Shortpositionen in Telekommunikation, Medien und Technologie sowie Long-Positionen in Finanz- und Energiewerten. Die wesentlichsten negativen Beiträge kamen aus unseren Engagements in Basiskonsumgütern und Nicht-Basiskonsumgütern sowie aus dem Gesundheitswesen.

Wir sind weiterhin optimistisch in Bezug auf Kredit als Anlagenklasse, sind aber der Meinung, dass die Zeiten des leicht verdienten Geldes hier längst vorbei sind. Wir sind skeptisch, ob die Kreditmärkte abgesehen vom reinen Carry noch wesentliches Potential für Spread-Verengungen haben und bezweifeln, dass es bei den Unternehmensanleihen noch wirkliche Spread-Rallies geben kann. Die technischen Parameter im Kreditbereich sind jedoch auch weiterhin solide, da die Suche der Anleger nach Renditemöglichkeiten die Nachfrage in diesem Segment global begünstigt. Darüber hinaus glauben wir, die anhaltende Kontrolle des Zinsänderungsrisikos durch die globalen Zentralbanken den Kreditmarkt nahezu unbegrenzt unterstützt. Wenn darüber hinaus die Volatilität in allen Anlageklassen weiterhin auf einem niedrigen Niveau verharrt, sind unserer Meinung nach alle günstigen Voraussetzungen für Anleiherenditen erfüllt. Trotz all dieser positiven Vorzeichen sinkt unserer Meinung nach das Gewinnpotential im Kreditbereich durch die fortlaufende Kontraktion der Spreads und Renditen von Tag zu Tag mehr. Die Symmetrie der Erwartung künftiger Erträge an den Kreditmärkten entwickelt sich zunehmend asymmetrisch. Die Anleger wiegen sich unserer Meinung nach in einem falschen Gefühl der Sicherheit in Bezug auf das Renditepotenzial und auch hinsichtlich der Volatilität, die mit diesen Renditen verbunden ist.

Man muss sich hier fragen, was die Ursache dieser Veränderung ist, wie kann oder wird sich das Umfeld ändern? Wir wollen aber keine umfassenden Theorien darüber aufstellen, was schief gehen könnte, sondern verfolgen einen anderen Ansatz. Wir sind überzeugt, dass Anleger nicht dafür bezahlt werden, das gesamte Kreditrisiko eines vollständigen Marktzyklus zu tragen. Unsere Strategie ist umfassend ausgerichtet, sie soll es Anlegern ermöglichen, von den Renditen der Kreditmärkte zu profitieren, sie jedoch vor dem vollständigen Abwärtsrisiko eines Markteinbruchs schützen. Wir sind die ersten, die bestätigen, dass sich Absicherungsstrategien nach heutigem Stand nicht als zielführend erwiesen haben und defensives Handeln sich ebenfalls nicht ausgezahlt hat. Der Unterschied beruht unserer Meinung nach darauf, dass die Opportunitätskosten einer Strategie wie dieser wesentlich geringer geworden sind. Im Berichtszeitraum ist alles, was für Kreditengagements gut gehen kann, auch gut gegangen. Das Portfolio hat es geschafft, eine gute Rendite zu erzielen, ohne dabei wesentliche Zins- oder Credit-Spread-Risiken einzugehen, dabei blieb die Hebelung niedrig und die durchschnittliche Qualität der Anlagen tendierte höher. Wir glauben, dass ein konzentriertes Portfolio mit fundamental basierten Long- und Short-Positionen und der Flexibilität, zu investieren, wenn sich Gelegenheit bieten, ohne dabei durch Indexierungen eingeschränkt zu sein, ein geeigneter Weg ist, um sich im aktuellen Marktumfeld erfolgreich zu behaupten.

Wir sind letztlich fundamentale Anleger mit dem Anspruch, dass wir in der Lage sind, idiosynkratische Long- und Short-Ideen für den Handel zu entwickeln. Unser Problem bei den Long-Positionen ist, dass wir hier nicht viel Wert sehen. Umgekehrt sehen wir für Short-Positionen nicht viele Impulse für Abwärtsrisiken an den Kreditmärkten, abgesehen von einem allgemeinen Markteinbruch. Aufgrund dieser Erwägungen sind wir zu dem Schluss gekommen, dass es lohnenswerter ist, sich auf den relativen Wert von Anlagen und Kapitalstrukturarbitrage zu konzentrieren. Wir gehen an diese Strategie mit Bedacht heran, unsere Überlegung ist, dass wir Positionen eingehen wollen, die unserer Meinung im Fall eines Einbruchs am Kreditmarkt besser gerüstet sind.

Unserer Meinung nach wird das derzeitige makroökonomische Umfeld, das durch die Zentralbanken kontrolliert wird und durch geringe Volatilität gekennzeichnet ist, auch künftig fortbestehen. Sowohl die Europäische Zentralbank als auch die US-Notenbank („Fed“) deuten jedoch eine Verringerung der Liquidität an. Die Fed hat bereits mit Zinserhöhungen begonnen und das Ende ihrer Anleiheaufkäufe verkündet. Wir erwarten in diesem Zusammenhang einen langwierigen Prozess. Wenn Zentralbanken Liquidität aus den Märkten nehmen, sind Rückschläge im Kreditbereich bzw. an den Märkten eine unvermeidliche Folge. Wir glauben, dass eine ausgewogene Long-/Short-Strategie im Kreditbereich, kombiniert mit einer umsichtigen Titelauswahl gute Möglichkeiten bietet, Gewinne zu machen und trotz dieser Herausforderungen zu bestehen.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 25.816.920                   | 28.016.092                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 1.310.594                    | 1.006.946                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 103.095                      | 18.771                           |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 613.442                      | 1.644.370                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 356.238                      | 374.596                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>28.200.289</b>            | <b>31.060.775</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 194.109                      | 348.216                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 9.130                        | –                                |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 47.010                       | 57.613                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 565.936                      | 376.785                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 21.504                       | 42.888                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>837.689</b>               | <b>825.502</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>27.362.600</b>            | <b>30.235.273</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 749.215                                                     | 520.017                                                     |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 25.023                                                      | 12.124                                                      |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 1.194                                                       | 20.163                                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 75.796                                                      | (313.970)                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 851.228                                                     | 238.334                                                     |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 107.312                                                     | 133.311                                                     |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 622                                                         | 198                                                         |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 75.574                                                      | 53.788                                                      |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 2.154                                                       | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 7.099                                                       | 10.410                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 60.207                                                      | 96.658                                                      |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 395                                                         | 452                                                         |
| Erfolgsabhängige Gebühr                                                                                                            | 5    | (17.309)                                                    | –                                                           |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 13.132                                                      | 8.261                                                       |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 8.481                                                       | 841                                                         |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (1.160)                                                     | (6)                                                         |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 6.042                                                       | 8.840                                                       |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (132.346)                                                   | (131.352)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 130.203                                                     | 181.401                                                     |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 158                                                         | 48                                                          |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 444.647                                                     | 118.124                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 444.805                                                     | 118.172                                                     |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 3.505                                                       | 4.852                                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 272.715                                                     | (66.091)                                                    |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 30.235.273                                          | 32.396.433                                          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 272.715                                             | (66.091)                                            |
| Zeichnungen                                                                                                             | 1.878.345                                           | 295.228                                             |
| Rücknahmen                                                                                                              | (5.023.733)                                         | (109.280)                                           |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 27.362.600                                          | 32.516.290                                          |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                           |         |                       | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Aktien 3,17 % (31. Dezember 2016: 2,33%)</b>                 |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                |         |                       |                  |                           |
| 27.700             | GMAC Capital Trust I - Preferred Shares                         |         |                       | 725.740          | 2,65                      |
| 600                | NXP Semiconductors NV                                           |         |                       | 65.670           | 0,24                      |
| 2.500              | Williams Cos Inc                                                |         |                       | 75.700           | 0,28                      |
|                    | <b>Aktien insgesamt *</b>                                       |         |                       | <b>867.110</b>   | <b>3,17</b>               |
| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                           | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 76,89% (31. Dezember 2016: 81,52 %)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                     |         |                       |                  |                           |
| 300.000            | Petrobras Global Finance BV*                                    | 5,88 %  | 07.03.2022            | 378.535          | 1,38                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                           |         |                       | <b>378.535</b>   | <b>1,38</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                |         |                       |                  |                           |
| 250.000            | Altice Financing SA*                                            | 7,50 %  | 15.05.2026            | 278.125          | 1,02                      |
| 700.000            | Altice Luxembourg SA*                                           | 7,75 %  | 15.05.2022            | 743.750          | 2,72                      |
| 200.000            | American Honda Finance Corp†                                    | 1,54 %  | 11.12.2017            | 200.242          | 0,73                      |
| 450.000            | Ashtead Capital Inc†                                            | 6,50 %  | 15.07.2022            | 467.438          | 1,71                      |
| 500.000            | Barclays Bank Plc*                                              | 7,63 %  | 21.11.2022            | 572.812          | 2,09                      |
| 400.000            | Barclays Plc†                                                   | 8,25 %  | 29.12.2049            | 425.000          | 1,55                      |
| 250.000            | Braskem Finance Ltd†                                            | 5,75 %  | 15.04.2021            | 262.200          | 0,96                      |
| 132.000            | Cablevision Systems Corp†                                       | 8,63 %  | 15.09.2017            | 133.815          | 0,49                      |
| 400.000            | Capital One NA†                                                 | 1,85 %  | 05.02.2018            | 400.964          | 1,47                      |
| 900.000            | Cemex Finance LLC*                                              | 9,38 %  | 12.10.2022            | 958.500          | 3,50                      |
| 500.000            | Chevron Corp†                                                   | 1,54 %  | 09.11.2017            | 500.594          | 1,83                      |
| 500.000            | Citgo Holding Inc†                                              | 10,75 % | 15.02.2020            | 545.625          | 1,99                      |
| 500.000            | CSC Holdings LLC†                                               | 10,88 % | 15.10.2025            | 603.125          | 2,20                      |
| 250.000            | DCP Midstream Operating LP*                                     | 2,50 %  | 01.12.2017            | 250.312          | 0,91                      |
| 200.000            | Dell International LLC/EMC Corp†                                | 5,88 %  | 15.06.2021            | 210.000          | 0,77                      |
| 700.000            | Duke Energy Progress LLC†                                       | 1,37 %  | 20.11.2017            | 700.417          | 2,56                      |
| 600.000            | FMG Resources August 2006 Pty Ltd†                              | 9,75 %  | 01.03.2022            | 686.250          | 2,51                      |
| 250.000            | Frontier Communications Corp†                                   | 11,00 % | 15.09.2025            | 233.125          | 0,85                      |
| 300.000            | HCA Inc*                                                        | 5,25 %  | 15.06.2026            | 324.300          | 1,18                      |
| 550.000            | HSBC Holdings Plc*                                              | 6,88 %  | 29.12.2049            | 595.375          | 2,18                      |
| 400.000            | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc†            | 7,13 %  | 01.05.2021            | 414.000          | 1,51                      |
| 1.000.000          | International Business Machines Corp†                           | 1,63 %  | 18.08.2017            | 1.000.518        | 3,66                      |
| 100.000            | JBS USA LUX/JBS USA Finance Inc†                                | 8,25 %  | 01.02.2020            | 100.500          | 0,37                      |
| 800.000            | JPMorgan Chase & Co**                                           | 7,90 %  | 29.12.2049            | 832.600          | 3,04                      |
| 900.000            | Nationstar Mortgage LLC/Nationstar Capital Corp*                | 9,63 %  | 01.05.2019            | 924.975          | 3,38                      |
| 120.000            | Navistar International Corp†                                    | 4,50 %  | 15.10.2018            | 119.775          | 0,44                      |
| 200.000            | NXP BV/NXP Funding LLC†                                         | 4,63 %  | 01.06.2023            | 216.250          | 0,79                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 76,89% (31. Dezember 2016: 81,52 %) (Fortsetzung)</b> |                                                     |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                     |        |                       |                   |                           |
| 250.000                                                                       | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>         | 7,25 % | 15.12.2021            | 264.563           | 0,97                      |
| 573.000                                                                       | Oracle Corp <sup>†</sup>                            | 1,35 % | 07.07.2017            | 573.003           | 2,09                      |
| 400.000                                                                       | PBF Holding Co LLC/PBF Finance Corp <sup>†</sup>    | 7,25 % | 15.06.2025            | 387.500           | 1,42                      |
| 1.000.000                                                                     | PepsiCo Inc <sup>†</sup>                            | 1,51 % | 13.10.2017            | 1.001.084         | 3,66                      |
| 450.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>            | 6,13 % | 17.01.2022            | 465.750           | 1,70                      |
| 235.000                                                                       | Philip Morris International Inc <sup>†</sup>        | 1,13 % | 21.08.2017            | 234.915           | 0,86                      |
| 250.000                                                                       | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>                  | 8,63 % | 15.11.2024            | 266.875           | 0,98                      |
| 400.000                                                                       | Roche Holdings Inc <sup>†</sup>                     | 1,39 % | 29.09.2017            | 400.119           | 1,46                      |
| 300.000                                                                       | Royal Bank of Scotland Group Plc <sup>†</sup>       | 8,63 % | 29.12.2049            | 327.750           | 1,20                      |
| 250.000                                                                       | Seadrill Ltd <sup>†</sup>                           | 6,13 % | 15.09.2017            | 78.750            | 0,29                      |
| 200.000                                                                       | SFR Group SA <sup>†</sup>                           | 7,38 % | 01.05.2026            | 217.750           | 0,80                      |
| 300.000                                                                       | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>              | 7,00 % | 15.08.2020            | 330.750           | 1,21                      |
| 259.000                                                                       | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>              | 9,00 % | 15.11.2018            | 281.419           | 1,03                      |
| 700.000                                                                       | Suzano Trading Ltd <sup>†</sup>                     | 5,88 % | 23.01.2021            | 745.500           | 2,72                      |
| 300.000                                                                       | Telesat Canada/Telesat LLC <sup>†</sup>             | 8,88 % | 15.11.2024            | 337.500           | 1,23                      |
| 75.000                                                                        | United Rentals North America Inc <sup>†</sup>       | 7,63 % | 15.04.2022            | 78.563            | 0,29                      |
| 250.000                                                                       | Williams Partners LP/ACMP Finance Corp <sup>†</sup> | 4,88 % | 15.05.2023            | 260.030           | 0,95                      |
| 575.000                                                                       | Wind Acquisition Finance SA <sup>†</sup>            | 4,75 % | 15.07.2020            | 582.475           | 2,13                      |
| 600.000                                                                       | Wind Acquisition Finance SA <sup>†</sup>            | 7,38 % | 23.04.2021            | 624.375           | 2,28                      |
| 450.000                                                                       | YPF SA <sup>†</sup>                                 | 8,50 % | 23.03.2021            | 501.656           | 1,83                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                    |                                                     |        |                       | <b>20.660.914</b> | <b>75,51</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |                                                     |        |                       | <b>21.039.449</b> | <b>76,89</b>              |
| <b>Staatsanleihen 4,44% (31. Dezember 2016: 3,94 %)</b>                       |                                                     |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                     |        |                       |                   |                           |
| 400.000                                                                       | Argentine Republic Government International Bond    | 2,50 % | 31.12.2038            | 262.400           | 0,96                      |
| 400.000                                                                       | Argentine Republic Government International Bond    | 6,88 % | 22.04.2021            | 429.600           | 1,57                      |
| 500.000                                                                       | Brazilian Government International Bond             | 4,88 % | 22.01.2021            | 524.750           | 1,91                      |
| <b>Staatsanleihen insgesamt<sup>†</sup></b>                                   |                                                     |        |                       | <b>1.216.750</b>  | <b>4,44</b>               |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 9,44 % (31. Dezember 2016: 3,82%)</b> |                                                     |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                     |        |                       |                   |                           |
| 494.933                                                                       | Caesars Growth Properties Holdings LLC              | 4,23 % | 08.05.2021            | 498.026           | 1,82                      |
| 600.000                                                                       | Chesapeake Energy Corp                              | 8,69 % | 23.08.2021            | 637.350           | 2,33                      |
| 600.000                                                                       | Intelsat Jackson Holdings SA                        | 4,00 % | 30.06.2019            | 595.782           | 2,18                      |
| 249.367                                                                       | Navistar Inc                                        | 5,09 % | 07.08.2020            | 252.563           | 0,92                      |
| 598.500                                                                       | Peabody Energy Corp                                 | 5,73 % | 31.03.2022            | 598.425           | 2,19                      |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt<sup>†</sup></b>             |                                                     |        |                       | <b>2.582.146</b>  | <b>9,44</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                      |                                                     |        |                       | <b>25.705.455</b> | <b>93,94</b>              |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 0,08 % (31. Dezember 2016: 0,06%)

| Geforderter Betrag                                                              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                 |                     |                  |                      |           |                                |                      |
| € 413.320                                                                       | US\$ 451.427        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 4         | 20.726                         | 0,08                 |
| US\$ 8.021                                                                      | € 7.008             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | 15                             | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>m</sup></b> |                     |                  |                      |           | <b>20.741</b>                  | <b>0,08</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,19% (31. Dezember 2016: 0,00 %)

| Anzahl Kontrakte                                                           | Beschreibung                         | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (15)                                                                       | Euro-Bund Future September 2017      | Goldman Sachs & Co | 51.496                         | 0,19                 |
| 11                                                                         | Stoxx 600 Bank Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 815                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>+</sup></b> |                                      |                    | <b>52.311</b>                  | <b>0,19</b>          |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,07 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert                                                                 | Fälligkeit | Gegenpartei                   | Referenzverbindlichkeit                                                                          | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------|
| USD 250.000                                                                 | 20.06.2022 | Bank of America Merrill Lynch | Selling default protection on Argentine Republic Government International Bond, 7.63% 22/04/2046 | 19.154                         | 0,07                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps<sup>m</sup></b> |            |                               |                                                                                                  | <b>19.154</b>                  | <b>0,07</b>          |

## Total Return Swap-Kontrakte 0,07 % (31. Dezember 2016: 0,09%)

| Nominalwert                                                                          | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>1</sup> | Referenzunternehmen                            | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| 45.696                                                                               | 17.11.2018           | 1,627                           | Guggenheim China Technology ETF <sup>2</sup>   | 1.099                                              | 1.099         | 0,00                 |
| (100.119)                                                                            | 15.09.2017           | 0,727                           | HCA Inc, 5.88% 15/02/2026 <sup>3</sup>         | 667                                                | 667           | 0,00                 |
| (518.301)                                                                            | 15.03.2018           | 0,727                           | Michaels Stores, 5.88% 15/12/2020 <sup>3</sup> | 3.707                                              | 3.707         | 0,01                 |
| 314.564                                                                              | 23.03.2018           | 1,627                           | NXP Semiconductors NV <sup>2</sup>             | 13.786                                             | 13.786        | 0,06                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Total Return-Swap-Kontrakten <sup>m</sup></b> |                      |                                 |                                                | <b>19.259</b>                                      | <b>19.259</b> | <b>0,07</b>          |

<sup>1</sup> Der 1-Monats-LIBOR ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte.<sup>2</sup> Kontrahent für diesen Total Return Swap Kontrakt ist Goldman Sachs International.<sup>3</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist BNP Paribas SA.

|                                                                                                        | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>25.816.920</b> | <b>94,35</b>         |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,06 %) (31. Dezember 2016: (0,05%))

| Geforderter Betrag                                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 386.990                                                                     | € 353.163           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (16.443)                        | (0,06)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 1.135                                                                       | € 1.003             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (11)                            | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>°</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(16.454)</b>                 | <b>(0,06)</b>        |

## Futures-Kontrakte (0,03 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte                                                            | Beschreibung                                    | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 8                                                                           | Mini MSCI Emerging Market Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (1.280)                         | (0,00)               |
| 15                                                                          | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017      | Goldman Sachs & Co | (8.555)                         | (0,03)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>°</sup></b> |                                                 |                    |                                 | <b>(9.835)</b>       |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten (0,51 %) (31. Dezember 2016: (0,97 %))

| Nominalwert                                                                             | Fälligkeit | Gegenpartei                   | Referenzverbindlichkeit                                                                 | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------|
| USD 250.000                                                                             | 20.06.2022 | Goldman Sachs International   | Selling default protection on Brazilian Government International Bond, 4.25% 07/01/2025 | (15.705)                        | (0,06)               |
| USD 250.000                                                                             | 20.06.2022 | Bank of America Merrill Lynch | Selling default protection on Dell Inc, 7.10% 15/04/2028                                | (19.612)                        | (0,07)               |
| USD 500.000                                                                             | 20.06.2022 | Goldman Sachs International   | Selling default protection on Dell Inc, 7.10% 15/04/2028                                | (39.225)                        | (0,15)               |
| USD 200.000                                                                             | 20.12.2020 | Goldman Sachs International   | Buying default protection on HCA Inc, 8.00% 01/10/2018                                  | (28.053)                        | (0,10)               |
| USD 250.000                                                                             | 20.06.2022 | Goldman Sachs International   | Buying default protection on KB Home, 7.00% 15/12/2021                                  | (35.948)                        | (0,13)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten <sup>°</sup></b> |            |                               |                                                                                         |                                 | <b>(138.543)</b>     |

## Total Return Swap-Kontrakte (0,11 %) (31. Dezember 2016: (0,12 %))

| Nominalwert                                                                           | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>1</sup> | Referenzunternehmen                               | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Zeitwert US\$   | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------|----------------------|
| (332.517)                                                                             | 20.08.2018           | 0,727                           | HCA Inc, 5.88% 15/02/2026 <sup>2</sup>            | (507)                                              | (507)           | (0,00)               |
| (170.125)                                                                             | 22.03.2018           | 0,727                           | HCA Inc, 5.88% 15/02/2026 <sup>2</sup>            | (6.678)                                            | (6.678)         | (0,02)               |
| 87.200                                                                                | 19.11.2017           | 0,827                           | iShares MSCI Brazil Capped ETF <sup>3</sup>       | (1.850)                                            | (1.850)         | (0,01)               |
| (592.774)                                                                             | 09.10.2017           | (1,151)                         | Numericable-SFR SA, 5.38% 15/05/2022 <sup>2</sup> | (7.370)                                            | (7.370)         | (0,03)               |
| (255.468)                                                                             | 15.03.2018           | 0,727                           | SBA Communications, 4.88% 15/07/2022 <sup>2</sup> | (8.033)                                            | (8.033)         | (0,03)               |
| 65.459                                                                                | 17.11.2018           | 1,627                           | T-Mobile US Inc <sup>3</sup>                      | (4.839)                                            | (4.839)         | (0,02)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten <sup>°</sup></b> |                      |                                 |                                                   | <b>(29.277)</b>                                    | <b>(29.277)</b> | <b>(0,11)</b>        |

<sup>1</sup> Der 1-Monats-LIBOR ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte, außer im Fall des Numericable-SFR SA, 5,38% 15/05/2022, da ist es der 1-Monats-EURIBOR.

<sup>2</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist BNP Paribas SA.

<sup>3</sup> Kontrahent für diesen Total Return Swap Kontrakt ist Goldman Sachs International.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten. erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(194.109)</b>  | <b>(0,71)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>25.622.811</b> | <b>93,64</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>1.739.789</b>  | <b>6,36</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>27.362.600</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 10.406.808        | 36,90                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 832.600           | 2,95                          |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 14.466.047        | 51,30                         |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 42.476            | 0,15                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (125.120)         | (0,44)                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>25.622.811</b> | <b>90,86</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                                  | Kosten US\$ |
|-----------|------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 1.000.000 | PepsiCo Inc, 1.51%, 13/10/2017                                         | 1.001.333   |
| 1.000.000 | International Business Machines Corp, 1.63%, 18/08/2017                | 1.001.155   |
| 750.000   | JBS Investments GmbH, 7.75%, 28/10/2020                                | 798.288     |
| 700.000   | Altice Luxembourg SA, 7.75%, 15/05/2022                                | 744.625     |
| 700.000   | Duke Energy Progress LLC, 1.37%, 20/11/2017                            | 700.567     |
| 600.000   | FMG Resources August 2006 Pty Ltd, 9.75%, 01/03/2022                   | 690.375     |
| 600.000   | Peabody Energy Corp, 5.73%, 31/03/2022                                 | 603.876     |
| 600.000   | Intelsat Jackson Holdings SA, 4.00%, 30/06/2019                        | 593.625     |
| 550.000   | HSBC Holdings Plc, 6.88%, 29/12/2049                                   | 591.688     |
| 575.000   | Wind Acquisition Finance SA, 4.75%, 15/07/2020                         | 582.438     |
| 500.000   | Barclays Bank Plc, 7.63%, 21/11/2022                                   | 553.125     |
| 500.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.25%, 01/04/2023                          | 501.250     |
| 500.000   | Verizon Communications Inc, 1.51%, 09/06/2017                          | 500.064     |
| 500.000   | Peabody Energy Corp, 6.00%, 31/03/2022                                 | 500.000     |
| 500.000   | Peabody Energy Corp, 6.38%, 31/03/2025                                 | 500.000     |
| 496.173   | Caesars Growth Properties Holdings LLC, 4.23%, 08/05/2021              | 499.275     |
| 450.000   | Petrobras Global Finance BV, 6.13%, 17/01/2022                         | 472.875     |
| 450.000   | Ashtead Capital Inc, 6.50%, 15/07/2022                                 | 467.500     |
| 400.000   | Cemex Finance LLC, 9.38%, 12/10/2022                                   | 427.100     |
| 400.000   | Barclays Plc, 8.25%, 29/12/2049                                        | 419.500     |
| 400.000   | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc, 7.13%, 01/05/2021 | 409.000     |
| 400.000   | PBF Holding Co LLC/PBF Finance Corp, 7.25%, 15/06/2025                 | 400.000     |
| 300.000   | HCA Inc, 5.25%, 15/06/2026                                             | 327.375     |
| 300.000   | Royal Bank of Scotland Group Plc, 8.63%, 29/12/2049                    | 312.750     |
| 300.000   | FMG Resources August 2006 Pty Ltd, 6.88%, 01/04/2022                   | 311.250     |
| 300.000   | Suzano Trading Ltd, 5.88%, 23/01/2021                                  | 309.000     |
| 300.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.50%, 01/04/2025                          | 300.000     |
| 250.000   | Rackspace Hosting Inc, 8.63%, 15/11/2024                               | 267.188     |
| 250.000   | OneMain Financial Holdings LLC, 7.25%, 15/12/2021                      | 264.063     |
| 250.000   | PBF Holding Co LLC/PBF Finance Corp, 8.25%, 15/02/2020                 | 254.688     |
| 250.000   | Orazul Energy Egenor S en C por A, 5.63%, 28/04/2027                   | 250.000     |
| 250.000   | Navistar Inc, 5.09%, 07/08/2020                                        | 249.375     |
| 225.000   | Change Healthcare Holdings Inc, 5.75%, 01/03/2025                      | 225.000     |
| 200.000   | YPF SA, 8.50%, 23/03/2021                                              | 216.250     |
| 200.000   | American Honda Finance Corp, 1.54%, 11/12/2017                         | 200.320     |
| 200.000   | Vermilion Energy Inc, 5.63%, 15/03/2025                                | 200.000     |
| 200.000   | Chesapeake Energy Corp, 8.00%, 15/06/2027                              | 200.000     |
| 200.000   | HSBC Holdings Plc, 29/12/2049                                          | 200.000     |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                                                           | Erlöse US\$ |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 1.000.000 | Lloyds Bank Plc, 12.00%, 29/12/2049                                                             | 1.362.188   |
| 1.150.000 | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc, 6.25%, 31/01/2019                         | 1.168.860   |
| 685.000   | PBF Holding Co LLC/PBF Finance Corp, 8.25%, 15/02/2020                                          | 704.694     |
| 750.000   | JBS Investments GmbH, 7.75%, 28/10/2020                                                         | 673.625     |
| 600.000   | WideOpenWest Finance LLC/WideOpenWest Capital Corp, 10.25%, 15/07/2019                          | 633.000     |
| 582.000   | Toyota Motor Credit Corp, 1.11%, 16/05/2017                                                     | 582.291     |
| 500.000   | Peabody Energy Corp, 6.38%, 31/03/2025                                                          | 510.000     |
| 497.449   | Caesars Growth Properties Holdings LLC, 09/04/2021                                              | 500.550     |
| 500.000   | Peabody Energy Corp, 6.00%, 31/03/2022                                                          | 499.375     |
| 500.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.25%, 01/04/2023                                                   | 496.250     |
| 450.000   | YPF SA, 8.50%, 23/03/2021                                                                       | 487.800     |
| 400.000   | Joy Global Inc, 5.13%, 15/10/2021                                                               | 441.000     |
| 300.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.50%, 01/04/2025                                                   | 301.125     |
| 300.000   | Frontier Communications Corp, 11.00%, 15/09/2025                                                | 293.000     |
| 250.000   | HCA Inc, 6.50%, 15/02/2020                                                                      | 273.750     |
| 250.000   | Sprint Corp, 7.13%, 15/06/2024                                                                  | 265.625     |
| 250.000   | Altice Financing SA, 7.50%, 15/05/2026                                                          | 265.000     |
| 250.000   | Orazul Energy Egenor S en C por A, 5.63%, 28/04/2027                                            | 247.500     |
| 200.000   | CSC Holdings LLC, 10.88%, 15/10/2025                                                            | 238.500     |
| 235.000   | Intelsat Jackson Holdings SA, 7.25%, 01/04/2019                                                 | 227.950     |
| 225.000   | Change Healthcare Holdings Inc, 5.75%, 03/01/2017                                               | 227.813     |
| 250.000   | Petrobras Global Finance BV, 4.38%, 20/05/2023                                                  | 226.875     |
| 200.000   | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5.88%, 01/04/2024                                   | 213.000     |
| 200.000   | Wind Acquisition Finance SA, 7.38%, 23/04/2021                                                  | 208.250     |
| 200.000   | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu, 4.52%, 15/07/2021 | 205.500     |
| 200.000   | Altice US Finance I Corp, 5.50%, 15/05/2026                                                     | 204.750     |
| 200.000   | HSBC Holdings Plc, 6.00%, 29/12/2049                                                            | 201.500     |
| 200.000   | Chesapeake Energy Corp, 8.00%, 15/06/2027                                                       | 200.250     |
| 200.000   | Duke Energy Progress LLC, 1.15%, 06/03/2017                                                     | 200.077     |
| 200.000   | Vermilion Energy Inc 5.63%, 15/03/2025                                                          | 198.500     |

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für die zum 30. Juni 2017 endenden sechs Monate belief sich die Gesamttrendite der Anteilsklasse USD I thesaurierend auf 4,02%. Der Index, der JP Morgan Asia Credit Index („JACI“), verlor im selben Zeitraum 3,81%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamttrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die erste Jahreshälfte verlief für die asiatischen Hartwährungsanleihen gemäßigt positiv, durch anfängliche Bedenken in Bezug auf US-amerikanischen Steuerreformen, Störungen des globalen Handels und eine straffere Geldpolitik der G10-Zentralbanken ein Umfeld schafften, das durch globale Liquidität, geringe Volatilität und starke Mittelzuflüsse der Portfolios in den Schwellenländern gekennzeichnet war.. Bei den Fundamentaldaten der Unternehmen kamen auch eine starke Erholung der Rentabilität dank einer robusten Inlandsnachfrage und die Rückkehr von Preisgestaltungsmacht unterstützend hinzu. Die Anleiherenditen in den Kernmärkten bewegten sich weitgehend innerhalb einer breiten Spanne, allerdings verengten sich die Spreads asiatischer Staats- und Unternehmensanleihen trotz einer Netto-Emissionstätigkeit in diesem Zeitraum, die höher als erwartet war, durch die Bank. Bei den Staatsanleihen wurde diese starke Entwicklung durch Frontier-Märkte wie die Mongolei und Sri Lanka angeführt, die von der Teilnahme an einem offiziellen Programm des Internationalen Währungsfonds profitierten. Auch Indonesien zählt zu den Ländern mit einer überdurchschnittlichen Wertentwicklung, hier halfen stärkere Fundamentaldaten und eine Heraufsetzung der Bonitätsbewertung durch S&P auf ein Investment Grade-Rating. Demgegenüber verlief die Performance von Ländern mit niedrigen Renditeniveaus wie Korea und Hongkong bei knappen Bewertungen unterdurchschnittlich. Bei den Unternehmen führten die Sektoren Metall und Bergbau sowie die Verbrauchersektoren die starke Performance des Index an, da die Nachfrage aus China die Erwartungen übertraf. Der Industriesektor war aufgrund eines isolierten Kreditereignisses das deutliche Schlusslicht.

Dem Portfolio gelang es, seine Benchmark im Berichtszeitraum schlagen. Aus Ländersicht leisteten unsere Übergewichtungen in Indien und Indonesien die stärksten Beiträge zur Outperformance des Portfolios, gefolgt von Untergewichten in China und Südkorea. Unsere Untergewichtungen in Malaysia hingegen beeinträchtigten die Performance. Insbesondere trugen bei den Staatsanleihen unsere benchmarkunabhängige Position in indonesischen Euro-Anleihen und die Übergewichtungen in Sri Lanka und der Mongolei stark zu der Performance des Portfolios bei. Unser taktisches Engagement in Onshore-Anleihen (in Landeswährung) Sri Lankas trugen ebenfalls positiv zur Performance bei. Bei den Unternehmen wurde unsere Outperformance auf Sektorebene von einer Übergewichtung im Metall- und Bergbausektor aufgrund unserer positiven Einschätzung der Rohstoffpreisentwicklung angeführt. Unsere Outperformance im Versorgungssektor ergab sich aus unserem benchmarkunabhängigen Engagement in einer Euro-Anleihe eines indischen Versorgungsunternehmens. Auch unsere Positionierung im Finanzsektor brachte einen positiven Beitrag zur Performance, der hauptsächlich einer Übergewichtung in nachrangigen Bankkapitalpapieren zu verdanken war. Unsere Underperformance im industriellen Sektor war auf ein Engagement in einem Rohstoffhandelsunternehmen zurückzuführen, bei dem sich Erträge und Liquidität schneller als erwartet verschlechterten. Diese Position haben wir inzwischen verkauft.

Wir gehen vorerst von einem weiterhin konstruktiven Ausblick für asiatische Unternehmensanleihen in Hartwährungen aus. Wir glauben, dass die Liquiditätsbedingungen weiterhin günstig bleiben und wir kräftige Portfoliozuflüsse verzeichnen werden, wodurch die Auswirkungen der erwarteten hohen Netto-Emissionstätigkeit in der zweiten Jahreshälfte kompensiert werden sollten. Wenn auch die Bewertungen der Anlageklassen historisch gesehen wohl eher enger sind, glauben wir, dass dies durch verbesserte makroökonomischen Fundamentaldaten und der jüngsten Belebung der wirtschaftlichen Aktivität in der Region zu rechtfertigen ist. Trotzdem gehen wir bei unserer Positionierung auch weiterhin selektiv vor und konzentrieren uns auf Engagements, von denen wir glauben, dass die Anlagen durch starkes Wachstumspotential gerechtfertigt sind.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 16.078.694                   | 15.826.992                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 382.760                      | 204.011                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 404.125                      | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 15.501                       | 18.376                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 240.210                      | 190.630                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>17.121.290</b>            | <b>16.240.009</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 31.660                       | 5.513                            |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 42.061                       | 66.795                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 834.000                      | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 2.947                        | 8.338                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>910.668</b>               | <b>80.646</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>16.210.622</b>            | <b>16.159.363</b>                |

Die beigelegten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    |      | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                                    | Anm. | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                    |                                                    |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 369.008                                            | 364.791                                            |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 321.704                                            | 650.081                                            |
|                                                                                                                                    |      | 690.712                                            | 1.014.872                                          |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                    |                                                    |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 47.918                                             | 46.192                                             |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 28.301                                             | 31.386                                             |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 1.204                                              | –                                                  |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 6.462                                              | 7.608                                              |
| Honorare                                                                                                                           |      | 16.229                                             | 2.836                                              |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 132                                                | 115                                                |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 14.966                                             | 3.620                                              |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 6.840                                              | 471                                                |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (525)                                              | (3)                                                |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 1.430                                              | 1.712                                              |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (65.135)                                           | (31.801)                                           |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 57.822                                             | 62.136                                             |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                    |                                                    |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 41                                                 | –                                                  |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 592.917                                            | 292.096                                            |
|                                                                                                                                    |      | 592.958                                            | 292.096                                            |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 1.508                                              | –                                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 38.424                                             | 660.640                                            |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                               | US\$                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 16.159.363                                         | 15.005.333                                         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 38.424                                             | 660.640                                            |
| Zeichnungen                                                                                                             | 30.363                                             | 385.956                                            |
| Rücknahmen                                                                                                              | (17.528)                                           | –                                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 16.210.622                                         | 16.051.929                                         |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                              | Wertpapierbezeichnung                                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 86,56% (31. Dezember 2016: 89,54 %)</b> |                                                        |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                |                                                        |        |                       |                  |                           |
| 200.000                                                         | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd <sup>*</sup>   | 3,50 % | 29.07.2020            | 202.104          | 1,25                      |
| 200.000                                                         | Alibaba Group Holding Ltd <sup>*</sup>                 | 3,60 % | 28.11.2024            | 206.328          | 1,27                      |
| 200.000                                                         | Baidu Inc <sup>*</sup>                                 | 4,13 % | 30.06.2025            | 209.329          | 1,29                      |
| 200.000                                                         | Bank of East Asia Ltd <sup>*</sup>                     | 4,25 % | 20.11.2024            | 202.674          | 1,25                      |
| 200.000                                                         | Bluestar Finance Holdings Ltd <sup>*</sup>             | 3,13 % | 30.09.2019            | 200.747          | 1,24                      |
| 200.000                                                         | CCCI Treasury Ltd <sup>*</sup>                         | 3,50 % | 29.12.2049            | 201.855          | 1,25                      |
| 200.000                                                         | Chalieco Hong Kong Corp Ltd <sup>*</sup>               | 5,70 % | 29.12.2049            | 206.612          | 1,27                      |
| 200.000                                                         | China Cinda Finance 2017 I Ltd <sup>*</sup>            | 4,10 % | 09.03.2024            | 204.098          | 1,26                      |
| 200.000                                                         | China Construction Bank Corp <sup>*</sup>              | 3,88 % | 13.05.2025            | 203.674          | 1,26                      |
| 200.000                                                         | China Evergrande Group <sup>*</sup>                    | 8,25 % | 23.03.2022            | 204.848          | 1,26                      |
| 200.000                                                         | China Overseas Finance Cayman VI Ltd <sup>*</sup>      | 6,45 % | 11.06.2034            | 241.277          | 1,49                      |
| 400.000                                                         | China Reinsurance Finance Corp Ltd <sup>*</sup>        | 3,38 % | 09.03.2022            | 395.261          | 2,44                      |
| 200.000                                                         | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>*</sup>             | 4,00 % | 25.08.2021            | 199.289          | 1,23                      |
| 200.000                                                         | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>*</sup>             | 4,25 % | 21.04.2022            | 201.444          | 1,24                      |
| 200.000                                                         | CK Hutchison International 17 Ltd <sup>*</sup>         | 3,50 % | 05.04.2027            | 201.142          | 1,24                      |
| 200.000                                                         | CLP Power HK Finance Ltd <sup>*</sup>                  | 4,25 % | 29.12.2049            | 205.176          | 1,27                      |
| 400.000                                                         | CNOOC Curtis Funding No 1 Pty Ltd <sup>*</sup>         | 4,50 % | 03.10.2023            | 428.487          | 2,64                      |
| 200.000                                                         | CNOOC Nexen Finance 2014 ULC <sup>*</sup>              | 4,25 % | 30.04.2024            | 210.784          | 1,30                      |
| 200.000                                                         | CNRC Capitale Ltd <sup>*</sup>                         | 3,90 % | 29.12.2049            | 201.775          | 1,24                      |
| 200.000                                                         | Country Garden Holdings Co Ltd <sup>*</sup>            | 7,50 % | 10.01.2023            | 208.952          | 1,29                      |
| 200.000                                                         | Doosan Infracore Co Ltd <sup>*</sup>                   | 2,38 % | 21.11.2019            | 199.751          | 1,23                      |
| 200.000                                                         | Fita International Ltd <sup>*</sup>                    | 7,00 % | 10.02.2020            | 219.336          | 1,35                      |
| 200.000                                                         | Formosa Group Cayman Ltd <sup>*</sup>                  | 3,38 % | 22.04.2025            | 198.235          | 1,22                      |
| 200.000                                                         | Franshion Brilliant Ltd <sup>*</sup>                   | 3,60 % | 03.03.2022            | 200.272          | 1,24                      |
| 200.000                                                         | Greenko Investment Co <sup>*</sup>                     | 4,88 % | 16.08.2023            | 195.276          | 1,20                      |
| 200.000                                                         | Greentown China Holdings Ltd <sup>*</sup>              | 5,88 % | 11.08.2020            | 207.894          | 1,28                      |
| 200.000                                                         | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>*</sup>                  | 4,25 % | 07.04.2020            | 198.478          | 1,22                      |
| 200.000                                                         | HLP Finance Ltd <sup>*</sup>                           | 4,45 % | 16.04.2021            | 210.189          | 1,30                      |
| 200.000                                                         | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>*</sup>               | 4,50 % | 29.12.2049            | 204.471          | 1,26                      |
| 400.000                                                         | Indo Energy Finance II BV <sup>*</sup>                 | 6,38 % | 24.01.2023            | 374.982          | 2,31                      |
| 250.000                                                         | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>*</sup> | 2,45 % | 20.10.2021            | 246.153          | 1,52                      |
| 200.000                                                         | JGSH Philippines Ltd <sup>*</sup>                      | 4,38 % | 23.01.2023            | 205.989          | 1,27                      |
| 200.000                                                         | JSW Steel Ltd <sup>*</sup>                             | 4,75 % | 12.11.2019            | 203.598          | 1,26                      |
| 200.000                                                         | Jubilant Pharma Ltd <sup>*</sup>                       | 4,88 % | 06.10.2021            | 203.527          | 1,26                      |
| 200.000                                                         | KEB Hana Bank <sup>*</sup>                             | 2,50 % | 27.01.2021            | 198.479          | 1,22                      |
| 200.000                                                         | Kunlun Energy Co Ltd <sup>*</sup>                      | 3,75 % | 13.05.2025            | 203.212          | 1,25                      |
| 200.000                                                         | Longfor Properties Co Ltd <sup>*</sup>                 | 6,75 % | 29.01.2023            | 209.464          | 1,29                      |
| 200.000                                                         | Marble II Pte Ltd <sup>*</sup>                         | 5,30 % | 20.06.2022            | 201.401          | 1,24                      |
| 200.000                                                         | Melco Resorts Finance Ltd <sup>*</sup>                 | 4,88 % | 06.06.2025            | 200.643          | 1,24                      |
| 200.000                                                         | Minera y Metalurgica del Boleo SA de CV <sup>*</sup>   | 2,88 % | 07.05.2019            | 202.009          | 1,25                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 86,56% (31. Dezember 2016: 89,54 %) (Fortsetzung)</b> |                                                      |         |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 200.000                                                                       | Moon Wise Global Ltd <sup>*</sup>                    | 9,00 %  | 29.12.2049            | 212.762           | 1,31                      |
| 200.000                                                                       | Nanyang Commercial Bank Ltd <sup>*</sup>             | 5,00 %  | 29.12.2049            | 198.668           | 1,23                      |
| 10.000                                                                        | Nexen Energy ULC <sup>†</sup>                        | 5,88 %  | 10.03.2035            | 11.975            | 0,07                      |
| 200.000                                                                       | Oil India International Pte Ltd <sup>*</sup>         | 4,00 %  | 21.04.2027            | 200.342           | 1,24                      |
| 200.000                                                                       | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>*</sup>        | 4,25 %  | 19.06.2024            | 209.455           | 1,29                      |
| 200.000                                                                       | PCCW Capital No 4 Ltd <sup>*</sup>                   | 5,75 %  | 17.04.2022            | 220.765           | 1,36                      |
| 200.000                                                                       | Pertamina Persero PT <sup>*</sup>                    | 6,00 %  | 03.05.2042            | 216.400           | 1,34                      |
| 200.000                                                                       | Proven Honour Capital Ltd <sup>*</sup>               | 4,13 %  | 19.05.2025            | 205.616           | 1,27                      |
| 200.000                                                                       | Proven Honour Capital Ltd <sup>*</sup>               | 4,13 %  | 06.05.2026            | 204.067           | 1,26                      |
| 200.000                                                                       | PTT Exploration & Production PCL <sup>*</sup>        | 4,88 %  | 29.12.2049            | 205.205           | 1,27                      |
| 200.000                                                                       | PTT PCL <sup>*</sup>                                 | 4,50 %  | 25.10.2042            | 204.571           | 1,26                      |
| 250.000                                                                       | Reliance Industries Ltd <sup>*</sup>                 | 4,13 %  | 28.01.2025            | 259.072           | 1,60                      |
| 300.000                                                                       | RKI Overseas Finance 2016 A Ltd <sup>*</sup>         | 5,00 %  | 09.08.2019            | 300.787           | 1,86                      |
| 200.000                                                                       | Rural Electrification Corp Ltd <sup>*</sup>          | 3,88 %  | 07.07.2027            | 198.520           | 1,22                      |
| 200.000                                                                       | Saka Energi Indonesia PT <sup>*</sup>                | 4,45 %  | 05.05.2024            | 201.145           | 1,24                      |
| 200.000                                                                       | Shimao Property Holdings Ltd <sup>*</sup>            | 8,38 %  | 10.02.2022            | 221.496           | 1,37                      |
| 240.000                                                                       | Shinhan Bank <sup>*</sup>                            | 3,88 %  | 24.03.2026            | 242.076           | 1,49                      |
| 200.000                                                                       | SM Investments Corp <sup>*</sup>                     | 4,88 %  | 10.06.2024            | 210.165           | 1,30                      |
| 200.000                                                                       | State Bank of India <sup>*</sup>                     | 5,50 %  | 29.12.2049            | 206.800           | 1,28                      |
| 250.000                                                                       | Studio City Finance Ltd <sup>*</sup>                 | 8,50 %  | 01.12.2020            | 260.625           | 1,61                      |
| 200.000                                                                       | Theta Capital Pte Ltd <sup>*</sup>                   | 7,00 %  | 11.04.2022            | 207.766           | 1,28                      |
| 200.000                                                                       | TNB Global Ventures Capital Bhd <sup>*</sup>         | 3,24 %  | 19.10.2026            | 195.329           | 1,21                      |
| 200.000                                                                       | Vedanta Resources Plc <sup>*</sup>                   | 6,38 %  | 30.07.2022            | 201.140           | 1,24                      |
| 200.000                                                                       | Woori Bank <sup>*</sup>                              | 4,75 %  | 30.04.2024            | 209.856           | 1,29                      |
| 200.000                                                                       | Yanlord Land HK Co Ltd <sup>*</sup>                  | 5,88 %  | 23.01.2022            | 206.974           | 1,28                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |                                                      |         |                       | <b>14.030.792</b> | <b>86,56</b>              |
| <b>Staatsanleihen 12,52% (Samstag, 31. Dezember 2016: 8,36 %)</b>             |                                                      |         |                       |                   |                           |
| <b>Euro</b>                                                                   |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 200.000                                                                       | Indonesia Government International Bond <sup>*</sup> | 3,38 %  | 30.07.2025            | 249.173           | 1,54                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                         |                                                      |         |                       | <b>249.173</b>    | <b>1,54</b>               |
| <b>Sri Lanka, Rupie</b>                                                       |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 5.000.000                                                                     | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>             | 9,00 %  | 01.05.2021            | 30.289            | 0,19                      |
| 20.000.000                                                                    | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>             | 11,50 % | 15.12.2021            | 131.670           | 0,81                      |
| 10.000.000                                                                    | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>             | 11,50 % | 01.08.2026            | 64.999            | 0,40                      |
| <b>Sri Lanka Rupee insgesamt</b>                                              |                                                      |         |                       | <b>226.958</b>    | <b>1,40</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                      |         |                       |                   |                           |
| 200.000                                                                       | Indonesia Government International Bond <sup>*</sup> | 6,63 %  | 17.02.2037            | 247.964           | 1,53                      |
| 125.000                                                                       | Indonesia Government International Bond <sup>*</sup> | 7,75 %  | 17.01.2038            | 172.839           | 1,07                      |

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 12,52 % (31. Dezember 2016: 8,36 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                          |        |                       |                   |                           |
| 150.000            | Indonesia Government International Bond <sup>*</sup>                    | 8,50 % | 12.10.2035            | 216.302           | 1,33                      |
| 218.000            | Korea National Oil Corp <sup>*</sup>                                    | 2,13 % | 14.04.2021            | 214.102           | 1,32                      |
| 200.000            | Mongolia Government International Bond <sup>*</sup>                     | 4,13 % | 05.01.2018            | 200.260           | 1,23                      |
| 200.000            | Philippine Government International Bond <sup>*</sup>                   | 3,70 % | 02.02.2042            | 202.060           | 1,25                      |
| 300.000            | Sri Lanka Government International Bond <sup>*</sup>                    | 6,20 % | 11.05.2027            | 300.274           | 1,85                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                              |        |                       | <b>1.553.801</b>  | <b>9,58</b>               |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                         |        |                       | <b>2.029.932</b>  | <b>12,52</b>              |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                                |        |                       | <b>16.060.724</b> | <b>99,08</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 0,05 % (31. Dezember 2016: 0,01%)

| Geforderter<br>Betrag                                                           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|-------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| € 200.087                                                                       | US\$ 220.373           | 12.07.2017            | Citibank NA | 1         | 7.918                             | 0,05                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten<sup>**</sup></b> |                        |                       |             |           | <b>7.918</b>                      | <b>0,05</b>               |

#### Futures-Kontrakte 0,06 % (31. Dezember 2016: (0,03%))

| Anzahl<br>Kontrakte                                                       | Beschreibung                                | Gegenpartei        | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (1)                                                                       | Euro-Bund Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | 2.521                             | 0,01                      |
| (8)                                                                       | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 3.195                             | 0,02                      |
| (3)                                                                       | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017  | Goldman Sachs & Co | 1.008                             | 0,01                      |
| 2                                                                         | US Long Bond (CBT) Future September 2017    | Goldman Sachs & Co | 3.328                             | 0,02                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten<sup>+</sup></b> |                                             |                    | <b>10.052</b>                     | <b>0,06</b>               |

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>16.078.694</b> | <b>99,19</b>              |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

#### Devisenterminkontrakte (0,20 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter<br>Betrag                                                            | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Verlust US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|-------------|-----------|------------------------------------|---------------------------|
| US\$ 430.723                                                                     | € 405.260              | 12.07.2017            | Citibank NA | 1         | (31.660)                           | (0,20)                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten<sup>**</sup></b> |                        |                       |             |           | <b>(31.660)</b>                    | <b>(0,20)</b>             |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(31.660)</b>   | <b>(0,20)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>16.047.034</b> | <b>98,99</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>163.588</b>    | <b>1,01</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>16.210.622</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 15.000.013        | 87,61                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 226.958           | 1,33                          |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 833.753           | 4,87                          |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 10.052            | 0,06                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (23.742)          | (0,14)                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>16.047.034</b> | <b>93,73</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                                                | Kosten US\$ |
|---------|----------------------------------------------------------------------|-------------|
| 500.000 | Sri Lanka Government International Bond, 6.20%, 11/05/2027           | 500.000     |
| 418.000 | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd, 7.25%, 21/06/2021 | 440.353     |
| 400.000 | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.50%, 29/12/2049                       | 398.196     |
| 400.000 | Indo Energy Finance II BV, 6.38%, 24/01/2023                         | 370.750     |
| 350.000 | Dr. Peng Holding Hong Kong Ltd, 5.05%, 01/06/2020                    | 350.000     |
| 400.000 | Mongolia Government International Bond, 5.13%, 05/12/2022            | 347.890     |
| 300.000 | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 3.65%, 09/03/2022                    | 299.565     |
| 222.000 | Shanghai Hong Kong International, 3.88%, 20/04/2020                  | 221.427     |
| 218.000 | GOME Electrical Appliances Holding Ltd, 5.00%, 10/03/2020            | 218.000     |
| 200.000 | NTPC Ltd, 2.75%, 01/02/2027                                          | 213.656     |
| 200.000 | Sri Lanka Government International Bond, 6.83%, 18/07/2026           | 213.000     |
| 200.000 | HLP Finance Ltd, 4.45%, 16/04/2021                                   | 211.500     |
| 200.000 | Country Garden Holdings Co Ltd, 7.50%, 10/01/2023                    | 211.500     |
| 200.000 | Greentown China Holdings Ltd, 5.88%, 11/08/2020                      | 210.800     |
| 150.000 | Indonesia Government International Bond, 8.50%, 12/10/2035           | 209.250     |
| 200.000 | China Evergrande Group, 8.25%, 23/03/2022                            | 209.000     |
| 200.000 | PTT Exploration & Production PCL, 4.88%, 29/12/2049                  | 203.750     |
| 200.000 | State Bank of India, 5.50%, 29/12/2049                               | 203.200     |
| 200.000 | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 4.10%, 09/03/2024                    | 203.040     |
| 200.000 | Melco Resorts Finance Ltd, 4.88%, 06/06/2025                         | 201.500     |
| 200.000 | Jubilant Pharma Ltd, 4.88%, 06/10/2021                               | 200.700     |
| 200.000 | Mongolia Government International Bond, 4.13%, 05/01/2018            | 200.460     |
| 200.000 | New World China Land Ltd, 4.75%, 23/01/2027                          | 200.000     |
| 200.000 | Chinalco Capital Holdings Ltd, 4.25%, 21/04/2022                     | 200.000     |
| 200.000 | HPCL-Mittal Energy Ltd, 5.25%, 28/04/2027                            | 200.000     |
| 200.000 | Times Property Holdings Ltd, 6.25%, 23/01/2020                       | 200.000     |
| 200.000 | Far East Horizon Ltd, 4.35%, 29/12/2049                              | 200.000     |
| 200.000 | China Oil & Gas Group Ltd, 4.63%, 20/04/2022                         | 200.000     |
| 200.000 | Vedanta Resources Plc, 6.38%, 30/07/2022                             | 200.000     |
| 200.000 | Marble II Pte Ltd, 5.30%, 20/06/2022                                 | 200.000     |
| 200.000 | DianJian Haiyu Ltd, 3.50%, 29/12/2049                                | 200.000     |
| 200.000 | Saka Energi Indonesia PT, 4.45%, 05/05/2024                          | 200.000     |
| 200.000 | CNRC Capitale Ltd, 3.90%, 29/12/2049                                 | 200.000     |
| 200.000 | Radiant Access Ltd, 4.60%, 29/12/2049                                | 200.000     |
| 200.000 | RKP Overseas Finance 2016 A Ltd, 7.95%, 29/12/2049                   | 200.000     |
| 200.000 | Pakuwon Prima Ltd, 5.00%, 14/02/2024                                 | 200.000     |
| 200.000 | FWD Ltd, 6.25%, 29/12/2049                                           | 200.000     |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen (Fortsetzung)

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|-------------------------------------------------------------|--------------------|
| 200.000        | Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III, 4.15%, 29/03/2027   | 200.000            |
| 200.000        | Nanyang Commercial Bank Ltd, 5.00%, 29/12/2049              | 200.000            |
| 200.000        | Yanlord Land HK Co Ltd, 5.88%, 23/01/2022                   | 200.000            |
| 200.000        | Neerg Energy Ltd, 6.00%, 13/02/2022                         | 200.000            |
| 200.000        | RH International Finance Ltd, 6.50%, 29/12/2049             | 200.000            |
| 200.000        | Noble Group Ltd, 8.75%, 09/03/2022                          | 200.000            |
| 200.000        | Shimao Property Holdings Ltd, 4.75%, 03/07/2022             | 200.000            |
| 200.000        | Top Wise Excellence Enterprise Co Ltd, 6.00%, 16/03/2020    | 200.000            |
| 200.000        | Fortune Star (BVI) Ltd, 5.25%, 23/03/2022                   | 200.000            |
| 200.000        | Philippine Government International Bond, 3.70%, 02/02/2042 | 200.000            |
| 200.000        | Franshion Brilliant Ltd, 3.60%, 03/03/2022                  | 199.910            |
| 200.000        | BPRL International Singapore Pte Ltd, 4.38%, 18/01/2027     | 199.904            |
| 200.000        | Indonesia Eximbank, 3.88%, 06/04/2024                       | 199.696            |
| 200.000        | GS Caltex Corp, 3.00%, 12/06/2022                           | 199.678            |
| 200.000        | Rongshi International Finance Ltd, 3.63%, 04/05/2027        | 199.552            |
| 200.000        | Indika Energy Capital II Pte Ltd, 6.88%, 10/04/2022         | 199.376            |
| 200.000        | Future Land Development Holdings Ltd, 5.00%, 16/02/2020     | 199.312            |
| 200.000        | HeSteel Hong Kong Co Ltd, 4.25%, 07/04/2020                 | 199.304            |
| 200.000        | Xinhu Zhongbao Co Ltd, 6.00%, 01/03/2020                    | 199.190            |
| 200.000        | Oil India International Pte Ltd, 4.00%, 21/04/2027          | 199.168            |
| 200.000        | Yuzhou Properties Co Ltd, 6.00%, 25/01/2022                 | 199.150            |
| 200.000        | CK Hutchison International 17 Ltd, 3.50%, 05/04/2027        | 198.964            |
| 200.000        | China Reinsurance Finance Corp Ltd, 3.38%, 09/03/2022       | 198.762            |
| 200.000        | Tewoo Group Co Ltd, 4.63%, 06/04/2020                       | 198.622            |
| 200.000        | Rural Electrification Corp Ltd, 3.88%, 07/07/2027           | 198.526            |
| 200.000        | Bukit Makmur Mandiri Utama, 7.75%, 13/02/2022               | 197.972            |
| 200.000        | Yida China Holdings Ltd, 6.95%, 19/04/2020                  | 197.094            |
| 200.000        | China Reinsurance Finance Corp Ltd, 3.38%, 09/03/2022       | 196.996            |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                          | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 418.000        | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd, 7.25%, 21/06/2021  | 441.080            |
| 400.000        | Vedanta Resources Plc, 8.25%, 07/06/2021                              | 434.560            |
| 350.000        | China CITIC Bank International Ltd, 6.88%, 24/06/2020                 | 388.763            |
| 400.000        | Mongolia Government International Bond, 5.13%, 05/12/2022             | 364.350            |
| 350.000        | Dr. Peng Holding Hong Kong Ltd, 5.05%, 01/06/2020                     | 352.275            |
| 300.000        | Sri Lanka Government International Bond, 6.83%, 18/07/2026            | 319.500            |
| 300.000        | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 3.65%, 09/03/2022                     | 300.960            |
| 250.000        | Philippine Government International Bond, 3.95%, 20/01/2040           | 256.563            |
| 200.000        | NTPC Ltd, 2.75%, 01/02/2027                                           | 230.413            |
| 222.000        | Shanghai (Hong Kong) International Investments Ltd, 3.88%, 20/04/2020 | 222.821            |
| 218.000        | GOME Electrical Appliances Holding Ltd, 5.00%, 10/03/2020             | 221.379            |
| 200.000        | Development Bank of the Philippines, 5.50%, 25/03/2021                | 221.250            |
| 200.000        | Moon Wise Global Ltd, 9.00%, 29/12/2049                               | 217.000            |
| 200.000        | Bharti Airtel International Netherlands BV, 5.13%, 11/03/2023         | 210.600            |
| 200.000        | Industrial & Commercial Bank of China Ltd, 4.88%, 21/09/2025          | 210.300            |
| 200.000        | Theta Capital Pte Ltd, 7.00%, 11/04/2022                              | 209.750            |
| 200.000        | Pratama Agung Pte Ltd, 6.25%, 24/02/2020                              | 209.700            |
| 200.000        | Sri Lanka Government International Bond, 6.85%, 03/11/2025            | 209.360            |
| 200.000        | Top Wise Excellence Enterprise Co Ltd, 6.00%, 16/03/2020              | 206.100            |
| 200.000        | Yuzhou Properties Co Ltd, 6.00%, 25/01/2022                           | 205.850            |
| 200.000        | RKP Overseas Finance 2016 A Ltd, 7.95%, 29/12/2049                    | 205.600            |
| 200.000        | Bukit Makmur Mandiri Utama, 7.75%, 13/02/2022                         | 205.500            |
| 200.000        | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.50%, 29/12/2049                        | 204.100            |
| 200.000        | FWD Ltd, 6.25%, 29/12/2049                                            | 203.940            |
| 200.000        | Vietnam Government International Bond, 4.80%, 19/11/2024              | 203.260            |
| 200.000        | IDBI Bank Ltd, 3.75%, 25/01/2019                                      | 203.140            |
| 200.000        | Minmetals Bounteous Finance BVI Ltd, 4.20%, 27/07/2026                | 203.140            |
| 200.000        | Indonesia Eximbank, 3.88%, 06/04/2024                                 | 202.800            |
| 200.000        | Sri Lanka Government International Bond, 6.20%, 11/05/2027            | 202.270            |
| 200.000        | JSW Steel Ltd, 4.75%, 12/11/2019                                      | 202.250            |
| 200.000        | Shanghai Hong Kong International, 3.88%, 07/12/2026                   | 202.140            |
| 200.000        | Tencent Holdings Ltd, 3.80%, 11/02/2025                               | 202.022            |
| 200.000        | Far East Horizon Ltd, 4.35%, 29/12/2049                               | 201.800            |
| 200.000        | Fortune Star (BVI) Ltd, 5.25%, 23/03/2022                             | 201.700            |
| 200.000        | HPCL-Mittal Energy Ltd, 5.25%, 28/04/2027                             | 201.560            |
| 200.000        | Times Property Holdings Ltd, 6.25%, 23/01/2020                        | 201.200            |
| 200.000        | Shimao Property Holdings Ltd, 4.75%, 03/07/2022                       | 201.100            |
| 200.000        | Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III, 4.15%, 29/03/2027             | 200.900            |
| 200.000        | Xinhu Zhongbao Co Ltd, 6.00%, 01/03/2020                              | 200.900            |
| 200.000        | Malayan Banking Bhd, 3.25%, 20/09/2022                                | 200.800            |
| 200.000        | United Overseas Bank Ltd, 2.88%, 17/10/2022                           | 200.760            |
| 200.000        | UPL Corp Ltd, 3.25%, 13/10/2021                                       | 200.704            |
| 200.000        | BPRL International Singapore Pte Ltd, 4.38%, 18/01/2027               | 200.700            |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen (Fortsetzung):

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                    | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------|
| 200.000        | Rongshi International Finance Ltd, 3.63%, 04/05/2027            | 200.516            |
| 200.000        | GS Caltex Corp, 3.00%, 12/06/2022                               | 200.460            |
| 200.000        | Hyundai Capital Services Inc, 2.88%, 16/03/2021                 | 200.302            |
| 200.000        | Radiant Access Ltd, 4.60%, 29/12/2049                           | 200.160            |
| 200.000        | New World China Land Ltd, 4.75%, 23/01/2027                     | 200.040            |
| 200.000        | Future Land Development Holdings Ltd, 5.00%, 16/02/2020         | 200.000            |
| 200.000        | DianJian Haiyu Ltd, 3.50%, 29/12/2049                           | 200.000            |
| 200.000        | China Oil & Gas Group Ltd, 4.63%, 20/04/2022                    | 199.900            |
| 200.000        | Neerg Energy Ltd, 6.00%, 13/02/2022                             | 199.800            |
| 200.000        | Bank of India, 3.13%, 06/05/2020                                | 199.760            |
| 200.000        | Tewoo Group Co Ltd, 4.63%, 06/04/2020                           | 199.664            |
| 200.000        | Pakuwon Prima Pte Ltd, 5.00%, 14/02/2024                        | 199.250            |
| 200.000        | Indika Energy Capital II Pte Ltd, 6.88%, 10/04/2022             | 199.250            |
| 200.000        | RH International Finance Ltd, 6.50%, 29/12/2049                 | 198.300            |
| 200.000        | Huarong Finance II Co Ltd, 3.63%, 22/11/2021                    | 198.260            |
| 200.000        | Listrindo Capital BV, 4.95%, 14/09/2026                         | 197.600            |
| 200.000        | Rail Transit International Investment Co Ltd, 2.88%, 13/05/2021 | 197.188            |
| 200.000        | Jubilant Pharma Ltd, 4.88%, 06/10/2021                          | 196.500            |
| 200.000        | Kasikornbank PCL, 2.38%, 06/04/2022                             | 195.220            |
| 200.000        | Yida China Holdings Ltd, 6.95%, 19/04/2020                      | 195.000            |
| 200.000        | Bright Galaxy International Ltd, 3.38%, 03/11/2021              | 194.972            |
| 200.000        | Global Logistic Properties Ltd, 3.88%, 04/06/2025               | 188.400            |

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I -0,96%. Im selben Zeitraum lag die Rendite des Benchmark-Index, d. h. des J.P. Morgan JADE Broad China (Onshore) Index, bei -0,99 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

In den ersten sechs Monaten des Jahres schwächelten die chinesischen Onshore-Anleihen deutlich, die Renditen der 10-jährige Staatsanleihen stiegen zum ersten Mal seit Mitte des Jahres 2015 über die 3,5 %-Marke. Die politischen Entscheidungsträger konzentrierten sich zunehmend auf die Stabilität des Finanzsektors und das Problem der übermäßigen Fremdfinanzierung im Finanzsystem. Während Chinas Zentralbank ihre Leitzinsen für Anlagen und Kredite konstant hielt, erhöhte sie den Kurs für Reverse Repo-Geschäfte (ein Instrument, mit dem Geld an Banken verliehen wird) im Berichtszeitraum gleich zweimal. Die Regulierungsbehörden versuchte, die Off-balance-Sheet-Aktiva der Banken einzudämmen (insbesondere die Vermögensverwaltungsprodukte) und verschärfte die Vorschriften in Bezug auf die Interbankenfinanzierung. Diese Maßnahmen führten gekoppelt mit einem starken Wirtschaftswachstum im ersten Halbjahr 2017 zu einem deutlichen Anstieg der kurzfristigen Zinsen und einem allgemeinen Rückgang der Stimmung an den Rentenmärkten im weiteren Sinne. Im Juni beruhigte ein besseres Liquiditätsmanagement der chinesischen Behörden zum Ende des Halbjahres die Anleger, und die Anleiherenditen kamen von ihren vorherigen hohen Niveaus zurück.

Im Berichtszeitraum verzeichnete das Portfolio eine Underperformance gegenüber seiner Benchmark. Die Durations-Untergewichtung des Portfolios zahlte sich aus, da die Renditen in der ersten Jahreshälfte höher abschlossen. Allerdings wirkte sich unsere Positionierung entlang der Renditekurve (eine Untergewichtung am ganz langen Ende der Kurve aufgrund von Bedenken hinsichtlich Liquidität und Geldmenge) negativ aus und beeinträchtigte die Performance.

Mit Blick auf die Zukunft sind unsere Erwartungen für chinesische Onshore-Anleihen aufgrund der gestiegenen makroökonomischen Stabilität, dem geringerem Druck aus dem Finanzsystem und dem anhaltenden Tempo der Marktreformen positiv. Allerdings erwarten wir für diese Onshore-Anleihen in den nächsten paar Monaten eher eine Stagnation der Renditen. Wir gehen davon aus, dass das Wirtschaftswachstum seinen Höhepunkt bereits im ersten Halbjahr 2017 erreicht hat, dass aber die Liquidität - mit einer Tendenz zur Verknappung - in naher Zukunft erhalten bleibt, insbesondere, da sich die zuständigen Behörden verpflichtet haben, ihre Reformbemühungen besser zu koordinieren und die Volatilität der Märkte unter Kontrolle zu halten. Auch mit der Öffnung des chinesischen Interbank-Anleihenmarkts für ausländische mittel- und langfristige Anleger besteht unserer Meinung nach eine höhere Wahrscheinlichkeit, dass chinesische Onshore-Staatsanleihen während der nächsten ein bis zwei Jahre in führende Anleihenindizes aufgenommen werden. Wir glauben, dass ein solches Szenario einen signifikanten Kapitalzufluss aus ausländischen Portfolios in chinesische Staatsanleihen mit sich bringen würde und die Märkte während dieses Zeitraums von einer starken technischen Unterstützung profitieren würden.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>CNY | Zum<br>31. Dezember 2016<br>CNY |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|---------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                             |                                 |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 199.094.738                 | 189.838.240                     |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 1.140.100                   | 11.561.896                      |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 91.770                      | 54.531                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 2.152.142                   | 2.883.006                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>202.478.750</b>          | <b>204.337.673</b>              |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                             |                                 |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | –                           | 9.877                           |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 307.690                     | 570.922                         |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | –                           | 3.565                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 440.279                     | 65.558                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>747.969</b>              | <b>649.922</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>201.730.781</b>          | <b>203.687.751</b>              |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>CNY | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>CNY |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 2.727.489                                                  | 2.999.484                                                  |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 103.945                                                    | 92.418                                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | (3.934.022)                                                | 635.615                                                    |
|                                                                                                                                    |      | (1.102.588)                                                | 3.727.517                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 215.909                                                    | 215.290                                                    |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 279.447                                                    | 168.403                                                    |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 14.617                                                     | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 73.089                                                     | 107.481                                                    |
| Honorare                                                                                                                           |      | 74.684                                                     | 93.201                                                     |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 1.513                                                      | 1.246                                                      |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 25.365                                                     | –                                                          |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 83.250                                                     | 11.781                                                     |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (6.755)                                                    | –                                                          |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 837                                                        | 1.370                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (307.795)                                                  | –                                                          |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 454.161                                                    | 598.772                                                    |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | –                                                          | 507                                                        |
| Kapitalertragsteuer                                                                                                                |      | 400.221                                                    | 77.488                                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | (1.956.970)                                                | 3.050.750                                                  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | CNY                                                 | CNY                                                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 203.687.751                                         | 200.277.005                                         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | (1.956.970)                                         | 3.050.750                                           |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 201.730.781                                         | 203.327.755                                         |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                        | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>CNY    | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 1,69% (31. Dezember 2016: 0,00%)</b> |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                             |        |                       |                    |                           |
| 300.000            | HeSteel Hong Kong Co Ltd                                     | 4,25 % | 07.04.2020            | 2.018.657          | 1,00                      |
| 200.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd                                  | 3,02 % | 27.04.2022            | 1.390.384          | 0,69                      |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt*</b>                       |        |                       | <b>3.409.041</b>   | <b>1,69</b>               |
|                    | <b>Staatsanleihen 96,98% (31. Dezember 2016: 93,20 %)</b>    |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>                            |        |                       |                    |                           |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 2,55 % | 28.01.2019            | 9.859.660          | 4,89                      |
| 20.000.000         | China Government Bond**                                      | 2,65 % | 14.07.2021            | 19.325.520         | 9,58                      |
| 20.000.000         | China Government Bond**                                      | 2,73 % | 11.06.2018            | 19.864.840         | 9,85                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 2,79 % | 17.11.2023            | 9.549.540          | 4,73                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 2,88 % | 12.01.2022            | 9.757.850          | 4,84                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 2,90 % | 05.05.2026            | 9.482.330          | 4,70                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 2,95 % | 16.06.2023            | 9.662.580          | 4,79                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,10 % | 28.05.2020            | 9.890.810          | 4,90                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,14 % | 08.09.2020            | 9.891.820          | 4,90                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,20 % | 16.03.2024            | 9.777.620          | 4,85                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,23 % | 27.04.2020            | 9.929.280          | 4,92                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,27 % | 22.08.2046            | 8.778.760          | 4,35                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,40 % | 09.02.2027            | 9.862.230          | 4,89                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,52 % | 04.05.2027            | 9.978.170          | 4,95                      |
| 20.000.000         | China Government Bond*                                       | 3,54 % | 16.04.2022            | 20.037.540         | 9,93                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,64 % | 09.04.2025            | 9.986.210          | 4,95                      |
| 10.000.000         | China Government Bond**                                      | 3,77 % | 18.12.2024            | 10.016.880         | 4,96                      |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                              |        |                       | <b>195.651.640</b> | <b>96,98</b>              |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                     |        |                       | <b>199.060.681</b> | <b>98,67</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter<br>Betrag                                                | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn CNY | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|---------------------------|
| CNY 3.423.790                                                        | US\$ 500.000           | 20.07.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 32.733                           | 0,02                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten**</b> |                        |                       |                             |           | <b>32.733</b>                    | <b>0,02</b>               |

## Futures-Kontrakte 0,00 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl<br>Kontrakte                                            | Beschreibung                               | Gegenpartei        | Nicht realisierter<br>Gewinn EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------|----------------------------------|---------------------------|
| (2)                                                            | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 1.324                            | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten*</b> |                                            |                    | <b>1.324</b>                     | <b>0,00</b>               |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                        | Zeitwert<br>CNY    | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>199.094.738</b> | <b>98,69</b>              |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>           | <b>199.094.738</b> | <b>98,69</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                         | <b>2.636.043</b>   | <b>1,31</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                | <b>201.730.781</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | CNY                | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 3.409.041          | 1,68                          |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 195.651.640        | 96,63                         |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 1.324              | 0,00                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 32.733             | 0,02                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>199.094.738</b> | <b>98,33</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Käufe insgesamt:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                     | Kosten CNY |
|------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 20.000.000 | China Government Bond, 3.20%, 16/03/2024                  | 19.341.010 |
| 10.000.000 | China Government Bond, 3.52%, 04/05/2027                  | 9.987.300  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 3.23%, 27/04/2020                  | 9.980.330  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 3.40%, 09/02/2027                  | 9.966.650  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 2.88%, 12/01/2022                  | 9.904.490  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 2.79%, 17/11/2023                  | 9.757.730  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 3.27%, 22/08/2046                  | 8.867.480  |
| 650.000    | Dr. Peng Holding Hong Kong Ltd, 5.05%, 01/06/2020         | 4.452.435  |
| 382.000    | GOME Electrical Appliances Holding Ltd, 5.00%, 10/03/2020 | 2.636.660  |
| 300.000    | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 3.65%, 09/03/2022         | 2.061.487  |
| 300.000    | Rongshi International Finance Ltd, 3.63%, 04/05/2027      | 2.061.322  |
| 300.000    | HeSteel Hong Kong Co Ltd, 4.25%, 07/04/2020               | 2.054.545  |
| 300.000    | Yida China Holdings Ltd, 6.95%, 19/04/2020                | 2.040.795  |
| 300.000    | Far East Horizon Ltd, 4.35%, 29/12/2049                   | 2.031.615  |
| 278.000    | Shanghai Hong Kong International, 3.88%, 20/04/2020       | 1.914.069  |
| 200.000    | China Evergrande Group, 7.00%, 23/03/2020                 | 1.376.900  |
| 200.000    | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 3.02%, 27/04/2022            | 1.376.500  |
| 200.000    | CNRC Capitale Ltd, 3.90%, 29/12/2049                      | 1.375.710  |
| 200.000    | DianJian Haiyu Ltd, 3.50%, 29/12/2049                     | 1.354.410  |

Verkäufe insgesamt:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                     | Erlöse CNY |
|------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 30.000.000 | China Government Bond, 2.70%, 03/11/2026                  | 28.211.510 |
| 20.000.000 | China Government Bond, 2.75%, 01/09/2023                  | 19.608.480 |
| 10.000.000 | China Government Bond, 3.20%, 16/03/2024                  | 9.760.050  |
| 650.000    | Dr. Peng Holding Hong Kong Ltd, 5.05%, 01/06/2020         | 4.459.688  |
| 382.000    | GOME Electrical Appliances Holding Ltd, 5.00%, 10/03/2020 | 2.648.900  |
| 300.000    | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 3.65%, 09/03/2022         | 2.077.094  |
| 300.000    | Rongshi International Finance Ltd, 3.63%, 04/05/2027      | 2.075.627  |
| 300.000    | Far East Horizon Ltd, 4.35%, 29/12/2049                   | 2.052.669  |
| 300.000    | Yida China Holdings Ltd, 6.95%, 19/04/2020                | 2.011.391  |
| 278.000    | Shanghai Hong Kong International, 3.88%, 20/04/2020       | 1.925.269  |
| 200.000    | China Evergrande Group, 7.00%, 23/03/2020                 | 1.390.617  |
| 200.000    | CNRC Capitale Ltd, 3.90%, 29/12/2049                      | 1.378.885  |
| 200.000    | DianJian Haiyu Ltd, 3.50%, 29/12/2049                     | 1.357.596  |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 4,64% (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.) Das Portfolio erfreute sich in der ersten Hälfte des Jahres mit positiven Beiträgen in jedem der sechs Monate einer guten Performance.

Die Kurse der globalen Aktien stiegen auf Rekordwerte und stellten zum Ende des Berichtszeitraums die in diesem Jahr bisher beste Anlageklasse dar, die Strategie profitierte seit Jahresbeginn von ihren Netto-Longpositionen in allen wichtigen Aktien-Anlageklassen. Diese Wertentwicklung wurde trotz des restriktiveren Tenors der Zentralbanken und steigenden geopolitischen Risiken erreicht. Globale Staatsanleihen erfuhr für den Berichtszeitraum gemischte Ergebnisse. Die erste Jahreshälfte 2017 war zeitweise volatil. Politische Risiken in der Eurozone durch populistische Parteien und die Debatte um die Effizienz von Präsident Trumps Agenda beeinträchtigten den Rentenmarkt. Kurzfristige Renditen stiegen in den USA, da die US-Notenbank Federal Reserve die Zinsen in dem Berichtszeitraum zwei Mal erhöhte und andeutete, dass sie Ende des Jahres mit einer Kürzung ihrer Bilanz beginnen würde. Die Spreadsektoren generierten während des Berichtszeitraums positive Erträge. Die Kreditinstrumente niedrigerer Qualität entwickelten sich besser als der Referenzindex. Die Schuldtitel aus Schwellenländern zogen nach einer schlechten Performance nach dem Wahlsieg von Trump im November wieder an. Die Rohstoffe zeichneten sich zu Jahresbeginn als die Anlageklasse mit der schlechtesten Performance aus, die Ölpreise nahmen aufgrund von Bedenken über das Angebot Kurs auf einen Bärenmarkt, bevor sie sich aufgrund der Drosselung der Produktion durch die OPEC wieder erholten.

Der Teilfonds wurde im Berichtszeitraum mehrmals angepasst. Bei den Anlagen in Anleihen verkauften wir anlässlich sinkender Renditen unsere Long-Positionen in australischen und mexikanischen Staatsanleihen. Wir sicherten auch einige unserer europäischen Kredit-Engagements ab, da diese Anlageklasse aufgrund besserer Wirtschaftsdaten eine kräftige Rally erlebte. Die taktische Overlay-Strategie blieb während des gesamten Berichtszeitraums bei ihrer Long-Position in Aktien. Allerdings verkauften wir unsere Long-Positionen in Rohstoffen und gingen in diesem Markt mit einer Short-Position in den Februar.

Mit Blick auf die zweite Hälfte des Kalenderjahres glauben wir, dass der Markt eine allmähliche Normalisierung der EZB-Politik vorwegnehmen sollte, die langsam und vorsichtig mit einem möglicherweise eingeschränkten Tempo einer geldpolitischen Straffung in den USA konvergieren sollte. In den USA wurden Inflationstrends zu der entscheidenden Frage für die Geldpolitik. Sollte sich die Erholung von Makroökonomie und Inflation sich mit gleicher Geschwindigkeit fortsetzen, glauben wir, dass der Plan der Fed, ihre 4,5 Billionen USD umfassende Bilanz zu reduzieren, im vierten Quartal beginnen wird. Insgesamt gehen wir davon aus, dass die zehnjährigen Treasuries zum Jahresende Renditeniveaus um 2,75% - 2,85% erreichen könnten. Wir gehen auch davon aus, dass die jüngste Verflachung der Treasury-Kurve zunächst nicht mehr weitergehen wird. Angesichts unserer Prognose höherer Zinsen müssen wir in Bezug auf die Duration taktisch vorgehen und haben daher unser Engagement in US-Zinsbewegungen verringert. In Europa wird unserer Meinung nach die Erwartung der geldpolitischen Normalisierung die zweite Hälfte des Jahres beherrschen und die zahlreichen Wahlereignisse der ersten Jahreshälfte in den Schatten stellen. Anderswo starten die Brexit-Verhandlungen möglicherweise in eine Hinterzimmerphase. Wenngleich dies wichtig ist, so erzeugen sie wohl weniger Schlagzeilen.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 27.005.018                   | 27.159.575                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 1.516.712                    | 711.707                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 1.347.058                    | 2.414                            |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 22.327                       | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 2.342.435                    | 1.729.242                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 247.305                      | 252.625                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>32.480.855</b>            | <b>29.855.563</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 2.735.491                    | 1.720.212                        |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 40.690                       | 54.614                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 1.919.076                    | 1.048.121                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 21.600                       | 32.438                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>4.716.857</b>             | <b>2.855.385</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>27.763.998</b>            | <b>27.000.178</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 424.574                                                     | 442.858                                                     |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | –                                                           | 29.926                                                      |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 649                                                         | 19.848                                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 966.077                                                     | (849.677)                                                   |
|                                                                                                                                    |      | 1.391.300                                                   | (357.045)                                                   |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 46.593                                                      | 46.978                                                      |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 136                                                         | 330                                                         |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 80.900                                                      | 37.431                                                      |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 1.953                                                       | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 7.128                                                       | 6.348                                                       |
| Honorare                                                                                                                           |      | 8.942                                                       | 8.845                                                       |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | –                                                           | 453                                                         |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 45.077                                                      | 19.863                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 13.743                                                      | 707                                                         |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (872)                                                       | (5)                                                         |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 4.504                                                       | 20.049                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (117.142)                                                   | (56.953)                                                    |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 90.962                                                      | 84.046                                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 758                                                         | 44                                                          |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 359.244                                                     | 103.061                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 360.002                                                     | 103.105                                                     |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 5.677                                                       | 15.548                                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 934.659                                                     | (559.744)                                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 27.000.178                                                  | 25.270.120                                                  |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 934.659                                                     | (559.744)                                                   |
| Zeichnungen                                                                                                             | 110.361                                                     | 2.546.576                                                   |
| Rücknahmen                                                                                                              | (281.200)                                                   | (30.000)                                                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 27.763.998                                                  | 27.226.952                                                  |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                                                                  | Wertpapierbezeichnung                                               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 15,65% (Samstag, 31. Dezember 2016: 17,68 %)</b> |                                                                     |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro</b>                                                                                         |                                                                     |        |                       |                  |                           |
| 100.000                                                                                             | SRF 2017-1 Fondo de Titulizacion Class C                            | 2,19 % | 26.04.2063            | 112.630          | 0,40                      |
|                                                                                                     | <b>Euro insgesamt</b>                                               |        |                       | <b>112.630</b>   | <b>0,40</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                                             |                                                                     |        |                       |                  |                           |
| 200.000                                                                                             | Ripon Mortgages Plc Class D1                                        | 2,17 % | 20.08.2056            | 254.967          | 0,92                      |
|                                                                                                     | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                   |        |                       | <b>254.967</b>   | <b>0,92</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                                                    |                                                                     |        |                       |                  |                           |
| 295.000                                                                                             | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-AQ2 Class M1      | 1,71 % | 25.09.2035            | 291.265          | 1,05                      |
| 171.510                                                                                             | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-NC1 Class M3             | 2,04 % | 25.02.2035            | 157.634          | 0,57                      |
| 250.000                                                                                             | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-NC4 Class M2             | 1,72 % | 25.09.2035            | 244.854          | 0,88                      |
| 250.000                                                                                             | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-NC1 Class A4             | 1,53 % | 25.01.2036            | 241.487          | 0,87                      |
| 24.580                                                                                              | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-RFC1 Class A3            | 1,37 % | 25.05.2036            | 24.478           | 0,09                      |
| 973.488                                                                                             | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-GC25 Class XA              | 1,20 % | 10.10.2047            | 58.958           | 0,21                      |
| 300.000                                                                                             | Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC Class M4          | 1,82 % | 25.07.2035            | 291.026          | 1,05                      |
| 300.000                                                                                             | First Franklin Mortgage Loan Trust Series 2005-FF6 Class M3         | 1,92 % | 25.05.2036            | 279.052          | 1,00                      |
| 250.000                                                                                             | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2       | 3,81 % | 25.12.2029            | 250.771          | 0,90                      |
| 250.000                                                                                             | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2       | 4,67 % | 25.10.2029            | 264.378          | 0,95                      |
| 270.090                                                                                             | GreenPoint MTA Trust 2005-AR3 Class 1A1                             | 1,46 % | 25.08.2045            | 244.753          | 0,88                      |
| 320.000                                                                                             | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-CH1 Class M2              | 1,51 % | 25.07.2036            | 289.297          | 1,04                      |
| 100.000                                                                                             | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH1 Class MV2             | 1,50 % | 25.11.2036            | 98.621           | 0,36                      |
| 245.000                                                                                             | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH1 Class MV4             | 1,65 % | 25.11.2036            | 232.369          | 0,84                      |
| 250.000                                                                                             | Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2005-HE6 Class M2            | 1,64 % | 25.11.2035            | 233.235          | 0,84                      |
| 239.232                                                                                             | Securitized Asset Backed Receivables LLC Trust 2005-OP1 Class M1    | 1,83 % | 25.01.2035            | 235.153          | 0,85                      |
| 230.000                                                                                             | Soundview Home Loan Trust 2005-OPT1 Class M2                        | 1,89 % | 25.06.2035            | 226.162          | 0,81                      |
| 260.000                                                                                             | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B                        | 2,91 % | 15.12.2020            | 260.000          | 0,94                      |
| 968.697                                                                                             | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C21 Class XA                   | 1,30 % | 15.08.2047            | 54.423           | 0,20                      |
|                                                                                                     | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                          |        |                       | <b>3.977.916</b> | <b>14,33</b>              |
|                                                                                                     | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b> |        |                       | <b>4.345.513</b> | <b>15,65</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 43,50 % (31. Dezember 2016: 41,22 %)</b>                                    |                                                                     |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro</b>                                                                                         |                                                                     |        |                       |                  |                           |
| 100.000                                                                                             | Accor SA*                                                           | 4,13 % | 29.12.2049            | 120.640          | 0,43                      |
| 100.000                                                                                             | Altice Luxembourg SA*                                               | 6,25 % | 15.02.2025            | 124.736          | 0,45                      |
| 100.000                                                                                             | American International Group Inc*                                   | 1,88 % | 21.06.2027            | 112.925          | 0,41                      |
| 261.000                                                                                             | AT&T Inc*                                                           | 3,15 % | 04.09.2036            | 293.334          | 1,06                      |
| 100.000                                                                                             | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV*                          | 3,75 % | 15.01.2025            | 120.157          | 0,43                      |
| 100.000                                                                                             | Banco Santander SA*                                                 | 1,38 % | 09.02.2022            | 116.916          | 0,42                      |
| 107.000                                                                                             | Bank of America Corp*                                               | 1,78 % | 04.05.2027            | 122.789          | 0,44                      |
| 100.000                                                                                             | Barclays Plc*                                                       | 1,88 % | 08.12.2023            | 118.261          | 0,43                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                             | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 43,50% (31. Dezember 2016: 41,22 %) (Fortsetzung)</b> |                                                   |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                     |                                                   |        |                       |                  |                           |
| 100.000                                                                       | Belden Inc <sup>*</sup>                           | 5,50 % | 15.04.2023            | 120.962          | 0,44                      |
| 100.000                                                                       | Catalent Pharma Solutions Inc <sup>*</sup>        | 4,75 % | 15.12.2024            | 122.546          | 0,44                      |
| 100.000                                                                       | Cemex SAB de CV <sup>*</sup>                      | 4,38 % | 05.03.2023            | 120.994          | 0,44                      |
| 100.000                                                                       | Crown European Holdings SA <sup>*</sup>           | 4,00 % | 15.07.2022            | 127.496          | 0,46                      |
| 100.000                                                                       | Dufry Finance SCA <sup>*</sup>                    | 4,50 % | 01.08.2023            | 121.896          | 0,44                      |
| 120.000                                                                       | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>*</sup>   | 3,38 % | 05.04.2077            | 143.669          | 0,52                      |
| 100.000                                                                       | Faurecia <sup>*</sup>                             | 3,13 % | 15.06.2022            | 118.064          | 0,42                      |
| 100.000                                                                       | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>*</sup>       | 4,63 % | 15.10.2018            | 119.703          | 0,43                      |
| 100.000                                                                       | Gestamp Funding Luxembourg SA <sup>*</sup>        | 3,50 % | 15.05.2023            | 119.278          | 0,43                      |
| 91.000                                                                        | Goldman Sachs Group Inc <sup>*</sup>              | 1,38 % | 15.05.2024            | 104.680          | 0,38                      |
| 100.000                                                                       | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA <sup>*</sup>   | 3,50 % | 15.06.2024            | 119.905          | 0,43                      |
| 100.000                                                                       | IVS Group SA <sup>**</sup>                        | 4,50 % | 15.11.2022            | 121.169          | 0,44                      |
| 50.000                                                                        | Leonardo SpA <sup>*</sup>                         | 5,25 % | 21.01.2022            | 67.828           | 0,24                      |
| 100.000                                                                       | Ziggo Bond Co BV <sup>*</sup>                     | 7,13 % | 15.05.2024            | 128.189          | 0,46                      |
| 100.000                                                                       | Matterhorn Telecom Holding SA <sup>*</sup>        | 4,88 % | 01.05.2023            | 116.179          | 0,42                      |
| 100.000                                                                       | Merlin Entertainments Plc <sup>*</sup>            | 2,75 % | 15.03.2022            | 119.356          | 0,43                      |
| 100.000                                                                       | Quintiles IMS Inc <sup>*</sup>                    | 4,13 % | 01.04.2023            | 119.952          | 0,43                      |
| 100.000                                                                       | Russian Railways via RZD Capital Plc <sup>*</sup> | 4,60 % | 06.03.2023            | 128.010          | 0,46                      |
| 100.000                                                                       | Schaeffler Finance BV <sup>*</sup>                | 3,50 % | 15.05.2022            | 116.347          | 0,42                      |
| 100.000                                                                       | Sealed Air Corp <sup>*</sup>                      | 4,50 % | 15.09.2023            | 128.400          | 0,46                      |
| 100.000                                                                       | SFR Group SA <sup>*</sup>                         | 5,63 % | 15.05.2024            | 123.195          | 0,44                      |
| 100.000                                                                       | SIG Combibloc Holdings SCA <sup>*</sup>           | 7,75 % | 15.02.2023            | 121.592          | 0,44                      |
| 100.000                                                                       | SoftBank Group Corp <sup>*</sup>                  | 4,00 % | 30.07.2022            | 125.917          | 0,45                      |
| 100.000                                                                       | SPIE SA <sup>*</sup>                              | 3,13 % | 22.03.2024            | 119.179          | 0,43                      |
| 100.000                                                                       | SSE Plc <sup>*</sup>                              | 1,75 % | 08.09.2023            | 120.537          | 0,43                      |
| 100.000                                                                       | SSE Plc <sup>*</sup>                              | 2,38 % | 29.12.2049            | 115.692          | 0,42                      |
| 100.000                                                                       | Telecom Italia SpA <sup>*</sup>                   | 3,63 % | 19.01.2024            | 127.135          | 0,46                      |
| 50.000                                                                        | Telecom Italia SpA <sup>**</sup>                  | 5,25 % | 10.02.2022            | 68.360           | 0,25                      |
| 100.000                                                                       | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                 | 3,75 % | 29.12.2049            | 119.063          | 0,43                      |
| 100.000                                                                       | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                 | 7,63 % | 29.12.2049            | 136.725          | 0,49                      |
| 100.000                                                                       | Telenet Finance V Luxembourg SCA <sup>*</sup>     | 6,75 % | 15.08.2024            | 124.900          | 0,45                      |
| 100.000                                                                       | Total SA <sup>*</sup>                             | 2,25 % | 29.12.2049            | 115.620          | 0,42                      |
| 100.000                                                                       | Total SA <sup>*</sup>                             | 3,37 % | 29.12.2049            | 116.326          | 0,42                      |
| 100.000                                                                       | Verizon Communications Inc <sup>*</sup>           | 1,38 % | 02.11.2028            | 106.507          | 0,38                      |
| 100.000                                                                       | Volkswagen International Finance NV <sup>*</sup>  | 1,88 % | 30.03.2027            | 113.942          | 0,41                      |
| 300.000                                                                       | Volkswagen International Finance NV <sup>*</sup>  | 2,70 % | 29.12.2049            | 340.070          | 1,22                      |
| 100.000                                                                       | Volkswagen International Finance NV <sup>*</sup>  | 3,88 % | 29.12.2049            | 113.401          | 0,41                      |
| 100.000                                                                       | VWR Funding Inc <sup>*</sup>                      | 4,63 % | 15.04.2022            | 119.086          | 0,43                      |
| 40.000                                                                        | Wienerberger AG <sup>*</sup>                      | 5,00 % | 29.12.2049            | 49.076           | 0,18                      |
| 100.000                                                                       | Wind Acquisition Finance SA <sup>*</sup>          | 7,00 % | 23.04.2021            | 118.914          | 0,43                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                         |                                                   |        |                       | <b>6.009.618</b> | <b>21,65</b>              |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                             | Wertpapierbezeichnung                                | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 43.50 % (31. Dezember 2016: 41,22 %) (Fortsetzung)</b> |                                                      |        |                       |                   |                           |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                        |                                                      |        |                       |                   |                           |
| 100.000                                                                        | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>*</sup>          | 6,38 % | 15.11.2024            | 139.787           | 0,50                      |
| 100.000                                                                        | AT&T Inc <sup>*</sup>                                | 3,55 % | 14.09.2037            | 126.254           | 0,46                      |
| 100.000                                                                        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>*</sup>          | 5,34 % | 25.09.2020            | 140.031           | 0,50                      |
| 100.000                                                                        | Iron Mountain Europe Plc <sup>*</sup>                | 6,13 % | 15.09.2022            | 137.608           | 0,50                      |
| 214.000                                                                        | Next Plc <sup>*</sup>                                | 4,38 % | 02.10.2026            | 305.098           | 1,10                      |
| 100.000                                                                        | Phoenix Group Holdings <sup>*</sup>                  | 5,75 % | 07.07.2021            | 146.527           | 0,53                      |
| 100.000                                                                        | Skipton Building Society <sup>*</sup>                | 1,75 % | 30.06.2022            | 128.601           | 0,46                      |
| 100.000                                                                        | TalkTalk Telecom Group Plc <sup>*</sup>              | 5,38 % | 15.01.2022            | 134.429           | 0,48                      |
| 20.000                                                                         | Tesco Plc <sup>*</sup>                               | 5,50 % | 13.01.2033            | 28.481            | 0,10                      |
| 100.000                                                                        | Tesco Plc <sup>*</sup>                               | 6,13 % | 24.02.2022            | 149.015           | 0,54                      |
| 100.000                                                                        | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>*</sup>        | 4,88 % | 15.01.2027            | 134.013           | 0,48                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                              |                                                      |        |                       | <b>1.569.844</b>  | <b>5,65</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                               |                                                      |        |                       |                   |                           |
| 130.000                                                                        | AT&T Inc <sup>*</sup>                                | 4,13 % | 17.02.2026            | 133.532           | 0,48                      |
| 150.000                                                                        | Bank of America Corp <sup>**</sup>                   | 5,20 % | 29.12.2049            | 151.677           | 0,55                      |
| 75.000                                                                         | Charter Communications Operating LLC <sup>†</sup>    | 4,91 % | 23.07.2025            | 81.163            | 0,29                      |
| 1.250.000                                                                      | Credit Suisse AG <sup>†</sup>                        | 0,00 % | 14.07.2017            | 1.052.500         | 3,79                      |
| 130.000                                                                        | Energy Transfer LP <sup>*</sup>                      | 4,20 % | 15.04.2027            | 129.742           | 0,47                      |
| 100.000                                                                        | Fifth Third Bancorp <sup>†</sup>                     | 4,90 % | 29.12.2049            | 101.500           | 0,37                      |
| 164.000                                                                        | General Electric Co <sup>†</sup>                     | 5,00 % | 29.12.2049            | 174.275           | 0,63                      |
| 130.000                                                                        | General Motors Financial Co Inc <sup>*</sup>         | 4,35 % | 17.01.2027            | 131.863           | 0,47                      |
| 150.000                                                                        | Goldman Sachs Group Inc <sup>*</sup>                 | 5,70 % | 29.12.2049            | 156.300           | 0,56                      |
| 125.000                                                                        | Hess Corp <sup>*</sup>                               | 4,30 % | 01.04.2027            | 122.351           | 0,44                      |
| 100.000                                                                        | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>*</sup>           | 4,90 % | 15.10.2025            | 105.023           | 0,38                      |
| 310.000                                                                        | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>                       | 6,00 % | 29.12.2049            | 321.315           | 1,16                      |
| 160.000                                                                        | KazMunayGas National Co JSC <sup>*</sup>             | 7,00 % | 05.05.2020            | 174.225           | 0,63                      |
| 150.000                                                                        | MetLife Inc <sup>†</sup>                             | 5,25 % | 29.12.2049            | 156.108           | 0,56                      |
| 150.000                                                                        | Morgan Stanley <sup>†</sup>                          | 5,45 % | 29.12.2049            | 155.512           | 0,56                      |
| 110.000                                                                        | MPLX LP <sup>*</sup>                                 | 4,13 % | 01.03.2027            | 110.600           | 0,40                      |
| 150.000                                                                        | Omega Healthcare Investors Inc <sup>*</sup>          | 4,50 % | 15.01.2025            | 152.131           | 0,55                      |
| 75.000                                                                         | Petroleos de Venezuela SA <sup>*</sup>               | 6,00 % | 16.05.2024            | 28.238            | 0,10                      |
| 200.000                                                                        | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>*</sup> | 4,75 % | 13.03.2023            | 192.806           | 0,69                      |
| 175.000                                                                        | Time Warner Cable LLC <sup>*</sup>                   | 4,00 % | 01.09.2021            | 183.077           | 0,66                      |
| 140.000                                                                        | Vale Overseas Ltd <sup>*</sup>                       | 6,25 % | 10.08.2026            | 151.375           | 0,54                      |
| 100.000                                                                        | Verizon Communications Inc <sup>*</sup>              | 4,13 % | 16.03.2027            | 103.495           | 0,37                      |
| 120.000                                                                        | Viacom Inc <sup>†</sup>                              | 4,38 % | 15.03.2043            | 107.198           | 0,39                      |
| 310.000                                                                        | Viacom Inc <sup>†</sup>                              | 6,25 % | 28.02.2057            | 323.011           | 1,16                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                     |                                                      |        |                       | <b>4.499.017</b>  | <b>16,20</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                          |                                                      |        |                       | <b>12.078.479</b> | <b>43,50</b>              |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                     | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 25,03% (31. Dezember 2016: 24,18 %)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                               |        |                       |                  |                           |
| 300.000            | Argentine Republic Government International Bond**        | 2,26 % | 31.12.2038            | 217.395          | 0,78                      |
| 550.000            | Bundesrepublik Deutschland*                               | 0,25 % | 15.02.2027            | 613.985          | 2,21                      |
| 100.000            | Croatia Government International Bond*                    | 3,88 % | 30.05.2022            | 126.208          | 0,46                      |
| 160.000            | Indonesia Government International Bond*                  | 3,38 % | 30.07.2025            | 199.338          | 0,72                      |
| 100.000            | Indonesia Government International Bond*                  | 3,75 % | 14.06.2028            | 125.007          | 0,45                      |
| 100.000            | Peruvian Government International Bond*                   | 3,75 % | 01.03.2030            | 133.444          | 0,48                      |
| 10.000             | Romanian Government International Bond*                   | 3,88 % | 29.10.2035            | 11.939           | 0,04                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                     |        |                       | <b>1.427.316</b> | <b>5,14</b>               |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>                              |        |                       |                  |                           |
| 6.850.000          | Republic of South Africa Government Bond*                 | 6,50 % | 28.02.2041            | 364.360          | 1,32                      |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                    |        |                       | <b>364.360</b>   | <b>1,32</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                          |        |                       |                  |                           |
| 200.000            | Bermuda Government International Bond*                    | 4,85 % | 06.02.2024            | 217.166          | 0,78                      |
| 100.000            | Brazilian Government International Bond*                  | 5,63 % | 07.01.2041            | 96.500           | 0,35                      |
| 100.000            | Dominican Republic International Bond*                    | 7,50 % | 06.05.2021            | 110.750          | 0,40                      |
| 45.000             | El Salvador Government International Bond*                | 6,38 % | 18.01.2027            | 40.838           | 0,15                      |
| 5.000              | El Salvador Government International Bond*                | 8,63 % | 28.02.2029            | 5.213            | 0,02                      |
| 96.500             | Ivory Coast Government International Bond*                | 5,75 % | 31.12.2032            | 92.942           | 0,33                      |
| 110.000            | Mexico Government International Bond*                     | 5,75 % | 12.10.2110            | 114.675          | 0,41                      |
| 25.000             | Panama Government International Bond*                     | 6,70 % | 26.01.2036            | 32.312           | 0,12                      |
| 200.000            | Sri Lanka Government International Bond*                  | 6,85 % | 03.11.2025            | 211.155          | 0,76                      |
| 100.000            | Turkey Government International Bond*                     | 5,63 % | 30.03.2021            | 106.223          | 0,38                      |
| 55.000             | Turkey Government International Bond*                     | 7,38 % | 05.02.2025            | 63.798           | 0,23                      |
| 100.000            | Ukraine Government International Bond*                    | 7,75 % | 01.09.2024            | 98.277           | 0,35                      |
| 190.990            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds**          | 0,25 % | 15.01.2025            | 187.662          | 0,68                      |
| 1.040.223          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds**          | 0,38 % | 15.07.2023            | 1.047.431        | 3,77                      |
| 1.441.440          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*           | 2,00 % | 15.01.2026            | 1.616.088        | 5,82                      |
| 282.612            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*           | 3,88 % | 15.04.2029            | 384.023          | 1,38                      |
| 130.000            | United States Treasury Note/Bond*                         | 1,38 % | 30.04.2021            | 128.357          | 0,46                      |
| 100.000            | United States Treasury Note/Bond*                         | 2,13 % | 31.12.2021            | 101.297          | 0,37                      |
| 350.000            | United States Treasury Note/Bond*                         | 5,50 % | 15.08.2028            | 457.905          | 1,65                      |
| 42.600             | Uruguay Government International Bond*                    | 5,10 % | 18.06.2050            | 43.505           | 0,16                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                |        |                       | <b>5.156.117</b> | <b>18,57</b>              |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                           |        |                       | <b>6.947.793</b> | <b>25,03</b>              |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                     | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Mortgage Backed Securities 1,22 % (31. Dezember 2016: 0,92%)</b>           |                                           |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                           |        |                       |                   |                           |
| 130.000                                                                       | Fannie Mae Pool                           | 4,00 % | 01.07.2047            | 136.642           | 0,49                      |
| 110.000                                                                       | Freddie Mac Gold Pool                     | 3,50 % | 01.07.2046            | 112.982           | 0,41                      |
| 85.000                                                                        | Freddie Mac Gold Pool                     | 4,00 % | 01.07.2047            | 89.386            | 0,32                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                |                                           |        |                       | <b>339.010</b>    | <b>1,22</b>               |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 4,36 % (31. Dezember 2016: 4,04%)</b> |                                           |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                           |        |                       |                   |                           |
| 27.633                                                                        | Albertson's LLC                           | 0,00 % | 25.08.2021            | 27.327            | 0,10                      |
| 55.000                                                                        | American Airlines Inc                     | 3,66 % | 14.12.2023            | 55.107            | 0,20                      |
| 55.000                                                                        | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV | 0,00 % | 01.06.2024            | 55.232            | 0,20                      |
| 55.000                                                                        | Bass Pro Group LLC                        | 6,30 % | 15.12.2023            | 53.567            | 0,19                      |
| 52.668                                                                        | Bright Horizons Family Solutions LLC      | 3,48 % | 07.11.2023            | 53.037            | 0,19                      |
| 55.000                                                                        | Centurylink Inc                           | 1,38 % | 31.01.2025            | 54.454            | 0,19                      |
| 55.000                                                                        | Clark Equipment Co                        | 3,93 % | 18.05.2024            | 55.234            | 0,20                      |
| 55.000                                                                        | Consolidated Communications Inc           | 0,00 % | 05.10.2023            | 55.247            | 0,20                      |
| 54.582                                                                        | DTZ US Borrower LLC                       | 4,45 % | 04.11.2021            | 54.579            | 0,20                      |
| 45.000                                                                        | Eastern Power LLC                         | 5,23 % | 02.10.2023            | 44.865            | 0,16                      |
| 55.000                                                                        | Emerald Expositions Holding Inc           | 4,30 % | 22.05.2024            | 55.504            | 0,20                      |
| 58.816                                                                        | Envision Healthcare Corp                  | 4,30 % | 01.12.2023            | 59.184            | 0,21                      |
| 25.000                                                                        | Flying Fortress Holdings Inc              | 3,55 % | 30.10.2022            | 25.116            | 0,09                      |
| 54.725                                                                        | Four Seasons Holdings Inc                 | 3,73 % | 30.11.2023            | 55.170            | 0,20                      |
| 55.000                                                                        | Frontier Communications Corp              | 4,91 % | 15.06.2024            | 54.300            | 0,19                      |
| 44.778                                                                        | Greeneden US Holdings I LLC               | 5,30 % | 01.12.2023            | 44.991            | 0,16                      |
| 44.663                                                                        | Huntsman International LLC                | 4,12 % | 01.04.2023            | 44.925            | 0,16                      |
| 54.725                                                                        | RBS Global Inc                            | 3,97 % | 21.08.2023            | 54.805            | 0,20                      |
| 54.725                                                                        | Servicemaster Co LLC                      | 3,73 % | 08.11.2023            | 55.067            | 0,20                      |
| 32.813                                                                        | Signode Industrial Group Lux SA           | 4,01 % | 01.05.2021            | 32.894            | 0,12                      |
| 54.725                                                                        | Sinclair Television Group Inc             | 3,48 % | 03.01.2024            | 54.869            | 0,20                      |
| 55.000                                                                        | Telenet Financing USD LLC                 | 3,91 % | 30.06.2025            | 55.084            | 0,20                      |
| 55.000                                                                        | Virgin Media Bristol LLC                  | 3,91 % | 31.01.2025            | 55.082            | 0,20                      |
| 54.725                                                                        | Vistra Operations Co LLC                  | 4,47 % | 14.12.2023            | 54.790            | 0,20                      |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt †</b>                       |                                           |        |                       | <b>1.210.430</b>  | <b>4,36</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                      |                                           |        |                       | <b>24.921.225</b> | <b>89,76</b>              |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 5,84 % (31. Dezember 2016: 6,43%)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter GewinnUS\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|-------------------------------|----------------------|
| AUD 1.277.627      | US\$ 948.646        | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 3         | 30.983                        | 0,11                 |
| AUD 3.873.758      | US\$ 2.886.364      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | 83.865                        | 0,30                 |
| AUD 653.750        | US\$ 495.867        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 5.400                         | 0,02                 |
| AUD 134.651        | US\$ 100.488        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 2.756                         | 0,01                 |
| CAD 4.584.496      | US\$ 3.368.516      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 6         | 163.600                       | 0,59                 |
| CAD 3.390.625      | US\$ 2.497.608      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | 114.693                       | 0,41                 |
| CAD 733.258        | US\$ 553.946        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 10.991                        | 0,04                 |
| CAD 1.032.490      | US\$ 771.361        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 24.120                        | 0,09                 |
| CHF 176.411        | US\$ 176.107        | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 1         | 8.459                         | 0,03                 |
| CHF 1.399.696      | US\$ 1.415.087      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | 49.314                        | 0,18                 |
| CHF 83.027         | US\$ 85.512         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 1.353                         | 0,00                 |
| CHF 319.786        | US\$ 327.571        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 6.997                         | 0,03                 |
| CZK 22.518.265     | US\$ 977.101        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 8.265                         | 0,03                 |
| € 796.668          | US\$ 878.040        | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 4         | 32.028                        | 0,12                 |
| € 3.354.977        | US\$ 3.709.365      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 12        | 123.168                       | 0,44                 |
| € 407.510          | US\$ 459.662        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 5.854                         | 0,02                 |
| € 39.675           | £ 34.799            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 77                            | 0,00                 |
| € 1.897.954        | US\$ 2.123.126      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 16        | 44.989                        | 0,16                 |
| £ 1.009.485        | US\$ 1.298.077      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 3         | 14.464                        | 0,05                 |
| £ 2.693.669        | US\$ 3.484.771      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | 17.559                        | 0,06                 |
| £ 137.314          | US\$ 175.900        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 2         | 2.637                         | 0,01                 |
| £ 2.354.417        | US\$ 3.002.360      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 8         | 58.870                        | 0,21                 |
| £ 333.515          | € 376.981           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 2.997                         | 0,01                 |
| ¥ 237.595.500      | US\$ 2.092.715      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 3         | 24.587                        | 0,09                 |
| ¥ 323.705.132      | US\$ 2.861.525      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 5         | 23.132                        | 0,08                 |
| ¥ 54.788.022       | US\$ 488.174        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 63                            | 0,00                 |
| MXN 92.856         | US\$ 4.868          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 237                           | 0,00                 |
| NOK 36.175.325     | US\$ 4.217.213      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 2         | 104.091                       | 0,38                 |
| NOK 18.743.226     | US\$ 2.197.575      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | 41.386                        | 0,15                 |
| NOK 766.717        | US\$ 90.409         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 1.179                         | 0,00                 |
| NOK 4.757.869      | US\$ 564.685        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 3.664                         | 0,01                 |
| NOK 795.351        | US\$ 94.439         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 569                           | 0,00                 |
| NZD 2.585.913      | US\$ 1.820.977      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 4         | 71.419                        | 0,26                 |
| NZD 4.563.324      | US\$ 3.148.098      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | 191.389                       | 0,69                 |
| NZD 137.934        | US\$ 99.349         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 1.593                         | 0,01                 |
| NZD 458.308        | US\$ 317.926        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 17.469                        | 0,06                 |
| SEK 39.359.934     | US\$ 4.494.955      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 7         | 179.516                       | 0,65                 |
| SEK 6.520.940      | US\$ 742.365        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 3         | 32.077                        | 0,12                 |
| SEK 5.485.847      | US\$ 630.690        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 20.821                        | 0,08                 |
| US\$ 322.240       | £ 247.168           | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 1         | 871                           | 0,00                 |
| US\$ 1.210.597     | ¥ 134.126.096       | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 3         | 15.349                        | 0,06                 |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 5,84 % (31. Dezember 2016: 6,43 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 555.898                                                                    | £ 425.724           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 2.368                          | 0,01                 |
| US\$ 2.834.463                                                                  | ¥ 312.151.983       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 8         | 52.760                         | 0,19                 |
| US\$ 794.900                                                                    | KRW 905.073.448     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 4.012                          | 0,01                 |
| US\$ 274.544                                                                    | € 240.307           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 31                             | 0,00                 |
| US\$ 171.827                                                                    | NOK 1.431.990       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 769                            | 0,00                 |
| US\$ 631.308                                                                    | ¥ 70.537.354        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | 2.724                          | 0,01                 |
| US\$ 330.214                                                                    | ¥ 36.275.636        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 6.948                          | 0,03                 |
| US\$ 821.798                                                                    | ¥ 91.604.133        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 5.479                          | 0,02                 |
| US\$ 18.056                                                                     | ZAR 236.821         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | 76                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                                 |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| CNY 45.411                                                                      | US\$ 6.536          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | 146                            | 0,00                 |
| CNY 44.532                                                                      | US\$ 6.408          | 02.08.2017       | UBS London                         | 2         | 145                            | 0,00                 |
| CNY 44.626                                                                      | US\$ 6.427          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 139                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                 |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| € 9.445                                                                         | US\$ 10.307         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 483                            | 0,00                 |
| € 9.641                                                                         | US\$ 10.511         | 02.08.2017       | UBS London                         | 2         | 503                            | 0,00                 |
| € 98.226                                                                        | US\$ 110.177        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 7         | 2.030                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                 |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| £ 2.579                                                                         | US\$ 3.331          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 21                             | 0,00                 |
| £ 2.647                                                                         | US\$ 3.419          | 02.08.2017       | UBS London                         | 2         | 22                             | 0,00                 |
| £ 2.629                                                                         | US\$ 3.395          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | 23                             | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>™</sup></b> |                     |                  |                                    |           | <b>1.621.530</b>               | <b>5,84</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,96 % (31. Dezember 2016: 0,89%)

| Anzahl Kontrakte | Beschreibung                                               | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------|------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (1)              | 10-Year USD MAC Swap Future September 2017                 | Goldman Sachs & Co | 1.274                          | 0,00                 |
| 5                | British Pound Currency Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | 7.656                          | 0,03                 |
| 5                | Euro FX Currency Future September Futures 2017             | Goldman Sachs & Co | 16.125                         | 0,06                 |
| (2)              | Euro-BOBL Future September 2017                            | Goldman Sachs & Co | 3.011                          | 0,01                 |
| (17)             | Euro-Bund Future September 2017                            | Goldman Sachs & Co | 36.960                         | 0,13                 |
| (14)             | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | 23.632                         | 0,08                 |
| (19)             | Euro-OAT Future September 2017                             | Goldman Sachs & Co | 4.334                          | 0,02                 |
| (2)              | Japan Government 10-Year Bond (Mini) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 303                            | 0,00                 |
| 27               | Mini MSCI Emerging Market Future September 2017            | Goldman Sachs & Co | 1.282                          | 0,00                 |
| (2)              | Mini-DAX Future September 2017                             | Goldman Sachs & Co | 4.904                          | 0,02                 |
| (4)              | Russell 2000 Mini Future September 2017                    | Goldman Sachs & Co | 2.080                          | 0,01                 |
| (19)             | United Kingdom Long Gilt Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | 54.905                         | 0,20                 |
| (98)             | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017                | Goldman Sachs & Co | 41.813                         | 0,15                 |
| (16)             | US 10-Year Ultra Future September 2017                     | Goldman Sachs & Co | 4.227                          | 0,02                 |
| (1)              | US 2-Year Note (CBT) Future September 2017                 | Goldman Sachs & Co | 359                            | 0,00                 |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Futures-Kontrakte 0,96 % (31. Dezember 2016: 0,89 %) (Fortsetzung)

| Anzahl Kontrakte                                                | Beschreibung                               | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (15)                                                            | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 4.594                          | 0,02                 |
| 22                                                              | US Long Bond (CBT) Future September 2017   | Goldman Sachs & Co | 22.992                         | 0,08                 |
| 15                                                              | US Ultra Bond (CBT) Future September 2017  | Goldman Sachs & Co | 36.797                         | 0,13                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |                                            |                    | <b>267.248</b>                 | <b>0,96</b>          |

##### Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,69 % (31. Dezember 2016: 1,22 %)

| Nominalwert                                                           | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit     | Nicht realisierter Gewinn US\$            | % des Nettovermögens |      |
|-----------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-----------------------------|-------------------------------------------|----------------------|------|
| USD                                                                   | 5.250.000  | 20.12.2021  | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on CDX.EM.26.V1 | 191.462              | 0,69 |
| Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps <sup>+</sup> |            |             |                             | 191.462                                   | 0,69                 |      |

##### Zinsswap-Kontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,01 %)

| Zinsswap Kontrakte 0,02 % (31. Dezember 2019) 0,01 %            |            |            |                               |                        |                    |                    |                                   |                           |
|-----------------------------------------------------------------|------------|------------|-------------------------------|------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Nominalwert                                                     |            | Fälligkeit | Gegenpartei                   | Erhalt<br>/(Zahlung)** | Fester<br>Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
| SEK                                                             | 41.000.000 | 23.12.2019 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup> | Erhalt                 | (0,17 %)           | 3M STIBOR          | 3.553                             | 0,02                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapkontrakten *</b> |            |            |                               |                        |                    |                    | <b>3.553</b>                      | <b>0,02</b>               |

\*\*Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|                                                                                                        | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>27.005.018</b> | <b>97,27</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (6,76 %) (31. Dezember 2016: (4,86%))

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| AUD 1.142.425      | US\$ 876.135        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | (173)                           | (0,00)               |
| £ 7.371            | US\$ 9.593          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | (9)                             | (0,00)               |
| ¥ 104.162.454      | US\$ 936.489        | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 2         | (8.259)                         | (0,03)               |
| ¥ 228.644.624      | US\$ 2.060.746      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 5         | (23.209)                        | (0,08)               |
| ¥ 16.373.289       | US\$ 146.541        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | (632)                           | (0,00)               |
| ¥ 148.353.811      | US\$ 1.350.559      | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (28.523)                        | (0,10)               |
| NOK 988.953        | US\$ 118.926        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | (791)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.628.809     | CAD 3.573.000       | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 5         | (124.003)                       | (0,45)               |
| US\$ 2.561.105     | NOK 21.874.608      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 6         | (51.914)                        | (0,19)               |
| US\$ 4.515.379     | £ 3.486.335         | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 3         | (17.580)                        | (0,06)               |
| US\$ 1.235.083     | NZD 1.787.116       | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 2         | (72.746)                        | (0,26)               |
| US\$ 1.670.434     | CHF 1.647.480       | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 3         | (53.206)                        | (0,19)               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (6,76 %) (31. Dezember 2016: (4,86 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 1.965.235                                                                   | € 1.790.532         | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 4         | (80.166)                        | (0,29)               |
| US\$ 1.693.578                                                                   | AUD 2.271.469       | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 6         | (48.086)                        | (0,17)               |
| US\$ 1.141.476                                                                   | SEK 10.035.831      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 4         | (50.401)                        | (0,18)               |
| US\$ 888.421                                                                     | CZK 21.765.696      | 02.08.2017       | Citibank NA                        | 1         | (64.013)                        | (0,23)               |
| US\$ 948.116                                                                     | CAD 1.298.577       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | (52.370)                        | (0,19)               |
| US\$ 360.412                                                                     | ZAR 4.886.858       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | (10.612)                        | (0,04)               |
| US\$ 11.507                                                                      | MXN 219.475         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | (560)                           | (0,00)               |
| US\$ 965.492                                                                     | £ 747.481           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | (6.389)                         | (0,02)               |
| US\$ 1.263.196                                                                   | NOK 10.704.664      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | (15.523)                        | (0,06)               |
| US\$ 5.817.759                                                                   | CHF 5.718.314       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | (164.899)                       | (0,59)               |
| US\$ 2.913.999                                                                   | € 2.607.783         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 11        | (64.984)                        | (0,23)               |
| US\$ 6.605.883                                                                   | NZD 9.328.776       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 11        | (221.008)                       | (0,80)               |
| US\$ 1.939.808                                                                   | SEK 16.942.062      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | (72.269)                        | (0,26)               |
| US\$ 2.106.096                                                                   | AUD 2.830.942       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 3         | (64.546)                        | (0,23)               |
| US\$ 97.962                                                                      | SEK 852.106         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | (3.236)                         | (0,01)               |
| US\$ 187.608                                                                     | CAD 253.040         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | (7.346)                         | (0,03)               |
| US\$ 397.855                                                                     | NOK 3.373.033       | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 2         | (5.068)                         | (0,02)               |
| US\$ 310.077                                                                     | £ 239.533           | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 1         | (1.365)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.613.542                                                                   | NZD 2.237.792       | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (24.096)                        | (0,09)               |
| US\$ 202.344                                                                     | NOK 1.702.354       | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.009)                         | (0,00)               |
| US\$ 249.587                                                                     | € 220.060           | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.797)                         | (0,01)               |
| US\$ 689.571                                                                     | SEK 5.888.663       | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (9.780)                         | (0,04)               |
| US\$ 1.191.135                                                                   | AUD 1.580.866       | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (21.004)                        | (0,08)               |
| US\$ 21.604                                                                      | € 19.745            | 02.08.2017       | UBS London                         | 1         | (952)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.929.835                                                                   | AUD 3.907.741       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 5         | (66.450)                        | (0,24)               |
| US\$ 8.202.808                                                                   | € 7.478.486         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 15        | (340.185)                       | (1,23)               |
| US\$ 649.666                                                                     | £ 511.695           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 5         | (15.644)                        | (0,06)               |
| US\$ 1.021.687                                                                   | CAD 1.356.120       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | (23.133)                        | (0,08)               |
| US\$ 32.896                                                                      | CZK 787.632         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | (1.569)                         | (0,01)               |
| US\$ 553.344                                                                     | NZD 774.165         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 3         | (13.197)                        | (0,05)               |
| US\$ 1.897.777                                                                   | CHF 1.856.015       | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 5         | (44.037)                        | (0,16)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                                  |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 292                                                                         | CNY 2.010           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 2         | (4)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                  |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| £ 57                                                                             | US\$ 74             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| US\$ 78                                                                          | £ 60                | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp               | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>m</sup></b> |                     |                  |                                    |           | <b>(1.876.743)</b>              | <b>(6,76)</b>        |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Futures-Kontrakte (0,82 %) (31. Dezember 2016: (0,85 %))

| Anzahl Kontrakte                                                 | Beschreibung                                         | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| (54)                                                             | 90-Day Eurodollar Future June 2018                   | Goldman Sachs & Co | (10.125)                        | (0,04)               |
| 54                                                               | 90-Day Eurodollar Future September 2017              | Goldman Sachs & Co | (2.700)                         | (0,01)               |
| 1                                                                | Amsterdam Index Future July 2017                     | Goldman Sachs & Co | (3.650)                         | (0,01)               |
| (4)                                                              | AUD/USD Currency Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | (4.114)                         | (0,01)               |
| 2                                                                | CAC40 Index Future July 2017                         | Goldman Sachs & Co | (3.148)                         | (0,01)               |
| 4                                                                | Canada Government 10-Year Bond Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (12.073)                        | (0,04)               |
| (1)                                                              | DJIA Mini E-CBOT Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | (585)                           | (0,00)               |
| 28                                                               | Euro Stoxx 50 Future September 2017                  | Goldman Sachs & Co | (36.726)                        | (0,13)               |
| (2)                                                              | Euro-BTP Future September 2017                       | Goldman Sachs & Co | (3.581)                         | (0,01)               |
| 6                                                                | Euro-Bund Future September 2017                      | Goldman Sachs & Co | (11.862)                        | (0,04)               |
| 2                                                                | Euro-OAT Future September 2017                       | Goldman Sachs & Co | (2.646)                         | (0,01)               |
| 35                                                               | FTSE 100 Index Future September 2017                 | Goldman Sachs & Co | (86.153)                        | (0,31)               |
| 1                                                                | FTSE/MIB Index Future September 2017                 | Goldman Sachs & Co | (2.686)                         | (0,01)               |
| 8                                                                | H-Shares Index Future July 2017                      | Goldman Sachs & Co | (7.827)                         | (0,03)               |
| 1                                                                | IBEX 35 Index Future July 2017                       | Goldman Sachs & Co | (4.443)                         | (0,02)               |
| 2                                                                | Japanese Yen Currency Future September 2017          | Goldman Sachs & Co | (3.700)                         | (0,01)               |
| 2                                                                | Nasdaq 100 Emini Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | (2.656)                         | (0,01)               |
| (2)                                                              | Norwegian Krone Currency Future September 2017       | Goldman Sachs & Co | (6.139)                         | (0,02)               |
| 7                                                                | OMXS30 Index Future July 2017                        | Goldman Sachs & Co | (3.776)                         | (0,02)               |
| 27                                                               | S&P 500 Emini Future September 2017                  | Goldman Sachs & Co | (7.290)                         | (0,03)               |
| (5)                                                              | Swiss Franc Currency Future September 2017           | Goldman Sachs & Co | (9.969)                         | (0,04)               |
| (3)                                                              | US Long Bond (CBT) Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | (3.258)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                                      |                    | <b>(229.107)</b>                | <b>(0,82)</b>        |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten (2,28 %) (31. Dezember 2016: (0,66 %))

| Nominalwert                                                           | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit     | Nicht realisierter Verlust US\$                      | % des Nettovermögens |        |
|-----------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-----------------------------|------------------------------------------------------|----------------------|--------|
| EUR                                                                   | 2.950.000  | 20.12.2021  | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on iTraxx Europe Crossover | (394.085)            | (1,42) |
| EUR                                                                   | 1.800.000  | 20.06.2021  | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on iTraxx Europe Crossover | (235.556)            | (0,86) |
| Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten * |            |             |                             | (629.641)                                            | (2,28)               |        |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|                                                                                                           | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(2.735.491)</b> | <b>(9,86)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>24.269.527</b>  | <b>87,41</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>3.494.471</b>   | <b>12,59</b>         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>27.763.998</b>  | <b>100,00</b>        |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                         | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| <b>Portfolioanalyse</b>                                                                                 |                   |                               |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 14.603.696        | 44,97                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 6.478.217         | 19,94                         |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 3.839.312         | 11,82                         |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (396.485)         | (1,22)                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (255.213)         | (0,79)                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>24.269.527</b> | <b>74,72</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                                            | Kosten US\$ |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 1.270.000  | Microsoft Corp, 4.25%, 06/02/2047                                                | 1.266.584   |
| 813.041    | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026                | 914.671     |
| 22.000.000 | Czech Republic Government Bond, 0.45%, 25/10/2023                                | 893.618     |
| 636.000    | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                                             | 683.515     |
| 605.000    | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024                              | 622.124     |
| 550.000    | Bundesrepublik Deutschland, 0.25%, 15/02/2027                                    | 575.029     |
| 458.000    | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                                   | 497.731     |
| 490.000    | Viacom Inc, 6.25%, 28/02/2057                                                    | 490.000     |
| 400.000    | Volkswagen International Finance NV, 2.70%, 29/12/2049                           | 449.405     |
| 310.000    | HSBC Holdings Plc, 6.00%, 29/12/2049                                             | 310.000     |
| 289.000    | Wells Fargo & Co, 1.00%, 02/02/2027                                              | 295.983     |
| 261.000    | AT&T Inc, 3.15%, 04/09/2036                                                      | 293.181     |
| 214.000    | Next Plc, 4.38%, 02/10/2026                                                      | 290.202     |
| 213.000    | Volkswagen Financial Services NV, 2.25%, 12/04/2025                              | 265.284     |
| 260.000    | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B, 2.91%, 15/12/2020                  | 260.000     |
| 250.000    | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2, 4.67%, 25/10/2029 | 250.000     |
| 250.000    | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2, 3.81%, 25/12/2029 | 250.000     |
| 200.000    | Deutsche Bank AG, 1.88%, 28/02/2020                                              | 247.725     |
| 200.000    | Ripon Mortgages Plc Class D1, 2.17%, 20/08/2056                                  | 244.169     |
| 200.000    | Bermuda Government International Bond, 4.85%, 06/02/2024                         | 215.480     |
| 200.000    | Sri Lanka Government International Bond, 6.85%, 03/11/2025                       | 215.360     |
| 200.000    | Suez, 29/12/2049                                                                 | 211.980     |
| 300.000    | Argentine Republic Government International Bond, 2.26%, 31/12/2038              | 206.586     |
| 200.000    | Barclays Plc, 4.34%, 10/01/2028                                                  | 200.000     |
| 160.000    | SSE Plc, 3.63%, 16/09/2077                                                       | 196.243     |
| 160.000    | Indonesia Government International Bond, 3.38%, 30/07/2025                       | 181.362     |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                                                                  | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1.270.000      | Microsoft Corp, 4.25%, 06/02/2047                                                                             | 1.271.574          |
| 10.400         | iShares High Yield Corp Bond UCITS ETF                                                                        | 1.095.618          |
| 22.000.000     | Czech Republic Government Bond, 0.45%, 25/10/2023                                                             | 969.873            |
| 1.050.000      | New Zealand Government Bond, 4.50%, 15/04/2027                                                                | 819.987            |
| 636.000        | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                                                                          | 672.699            |
| 605.000        | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024                                                           | 621.416            |
| 458.000        | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                                                                | 492.325            |
| 6.980.000      | Mexican Bonos, 7.75%, 13/11/2042                                                                              | 379.645            |
| 6.200.000      | Mexican Bonos, 8.00%, 07/12/2023                                                                              | 345.561            |
| 289.000        | Wells Fargo & Co, 1.00%, 02/02/2027                                                                           | 295.850            |
| 213.000        | Volkswagen Financial Services NV, 2.25%, 12/04/2025                                                           | 275.506            |
| 275.000        | Home Equity Asset Trust 2005-8 Class M1, 1.45%, 25/02/2036                                                    | 274.957            |
| 272.834        | Homestar Mortgage Acceptance Corp Class M1, 1.63%, 25/06/2034                                                 | 267.803            |
| 295.000        | RASC Series 2006-EMX3 Trust Class A3, 1.04%, 25/04/2036                                                       | 266.053            |
| 200.000        | Deutsche Bank AG, 1.88%, 28/02/2020                                                                           | 249.595            |
| 250.000        | RAMP Series 2005-RS7 Trust Class M1, 1.26%, 25/07/2035                                                        | 246.797            |
| 247.000        | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-WHQ4 Class M2, 1.25%, 25/09/2035 | 240.362            |
| 200.000        | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                                                                       | 227.706            |
| 200.000        | Indonesia Government International Bond, 5.88%, 15/01/2024                                                    | 225.140            |
| 200.000        | Barclays Plc, 1.88%, 08/12/2023                                                                               | 213.325            |
| 200.000        | Barclays Plc, 4.34%, 10/01/2028                                                                               | 205.228            |
| 160.000        | SSE Plc, 3.63%, 16/09/2077                                                                                    | 198.566            |

## NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 21,60%. Das Portfolio sich gleichauf mit seiner Benchmark, dem MSCI All Country Asia ex-Japan (Net) Index (der „Index“), der 22,81 % rentierte. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Outperformance der Schwellenländermärkte gegenüber den Industrieländern wurde in der ersten Jahreshälfte 2017 von den asiatischen Ländern angeführt. Diese Entwicklung wurde durch eine erhöhte Risikobereitschaft der Anleger, stärkeren BIP-Wachstumsraten bei niedrigen Inflationsraten und bessere Unternehmensgewinne angetrieben.

Alle im Index enthaltenen Sektoren lieferten im Berichtszeitraum positive Ergebnisse, wobei sich Informationstechnologie, Immobilien und nichtzyklische Konsumgüter am besten entwickelten. Energie-, Telekommunikations- und Versorgungsunternehmen entwickelten sich unterdurchschnittlich. Der Energiesektor litt unter dem Ölpreis, der in den vergangenen sechs Monaten um 16 % eingebrochen war. Dies ist jedoch vorteilhaft für die Erdöl verbrauchenden Volkswirtschaften Asiens. Auf Länderebene führten Korea, China und Taiwan den Index an. Thailand, die Philippinen und Malaysia blieben hinter dieser Leistung zurück, obwohl auch sie zweistellige positive Ergebnisse verzeichnen konnten.

Die Titelauswahl des Portfolios erwies sich in diesem Zeitraum weithin als vorteilhaft, hier war eine bemerkenswerten Outperformance der Sektoren Finanzen, Informationstechnologie und Immobilien zu verzeichnen. Im Finanzsektor zahlte sich insbesondere die Präferenz zugunsten privater Banken in Schwellenländern und zulasten der politisch gelenkten, staatsnahen Banken und der Institute in Industrieländern aus. Die Sektoren Industrie, Gesundheit, zyklische Konsumgüter und Finanzen blieben aufgrund kurzfristiger, titelspezifischer Probleme hinter der Benchmark zurück. Nach Märkten zeigten Anlagen, die ihren Ursprung in Hongkong, China und Malaysia haben, die stärkste Performance, während Anlagen aus Indonesien, Singapur und Korea negative Beiträge brachten.

In diesem Zeitraum wurden am allgemeinen Portfolio keine wesentlichen Änderungen vorgenommen. Wir identifizieren auch weiterhin eine Vielzahl unterschiedlicher Namen in den einzelnen Sektoren, insbesondere liegt unser Augenmerk aber auf dem IT-Sektor, der unsere Haupt-Übergewichtung darstellt, ebenso wie der Sektor Gesundheitswesen. Dies wird durch eine Untergewichtung in Bereichen des Marktes wie Immobilien und Finanzen finanziert. Unsere größte Übergewichtung zum Einstieg in die zweite Jahreshälfte war Taiwan, wo viele der Nischenanbieter im IT-Markt ansässig sind, diese Position ging auf Kosten der stark von Immobilien geprägten Marktes Hongkong.

Für die Zukunft erwarten wir, dass die soliden BIP-Zahlen, die China jüngst vermelden konnte, sich im Zuge eines Abflauens des vorherigen Stimulus relativieren werden. Dennoch finden wir auch weiterhin interessante Gelegenheiten im gesamten Spektrum der Kapitalisierung, da stets neue Technologien entwickelt werden und die regionale Konsumnachfrage bei günstigen Inflationsaussichten weiterhin stark bleibt. Wir gehen davon aus, dass das Portfolio im weiteren Jahresverlauf auch weiterhin von seinem Bottom-up-Ansatz, dem qualitativ hochwertigen binnenwirtschaftlichem Wachstumsansatz, profitieren wird.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 5.117.815                    | 2.920.944                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 434.309                      | 249.698                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 53.641                       | 16.538                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>5.605.765</b>             | <b>3.187.180</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 20.835                       | 12.493                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 986                          | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 6.007                        | 9.872                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>27.828</b>                | <b>22.365</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>5.577.937</b>             | <b>3.164.815</b>                 |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 511                                                         | 91                                                          |
| Dividenderträge                                                                                                                    |      | 42.530                                                      | 39.727                                                      |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                           | 6                                                           |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 733.291                                                     | 114.470                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 776.332                                                     | 154.294                                                     |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 17.854                                                      | 12.045                                                      |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 33.171                                                      | 4.734                                                       |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 243                                                         | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 6.180                                                       | 3.623                                                       |
| Honorare                                                                                                                           |      | 23.597                                                      | 540                                                         |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 25                                                          | 20                                                          |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 22.183                                                      | 11.267                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 6.262                                                       | 283                                                         |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (106)                                                       | (1)                                                         |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 1.637                                                       | 1.295                                                       |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (90.294)                                                    | (25.718)                                                    |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 20.752                                                      | 8.088                                                       |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | –                                                           | 1.710                                                       |
|                                                                                                                                    |      | –                                                           | 1.710                                                       |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 4.287                                                       | 4.174                                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 751.293                                                     | 140.322                                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | <b>Sechsmonatiger<br/>Berichtszeitraum<br/>30. Juni 2017</b> | <b>Sechsmonatiger<br/>Berichtszeitraum<br/>30. Juni 2016</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | <b>US\$</b>                                                  | <b>US\$</b>                                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 3.164.815                                                    | 2.909.108                                                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 751.293                                                      | 140.322                                                      |
| Zeichnungen                                                                                                             | 1.662.338                                                    | 1.710                                                        |
| Rücknahmen                                                                                                              | (509)                                                        | –                                                            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | <b>5.577.937</b>                                             | <b>3.051.140</b>                                             |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Anteile                                  | Wertpapierbezeichnung                                | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 86,25 % (31. Dezember 2016: (83,16%))</b> |                                                      |                  |                           |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                              |                                                      |                  |                           |
| 26.600                                              | AIA Group Ltd                                        | 194.394          | 3,48                      |
| 14.500                                              | Beijing Enterprises Holdings Ltd                     | 69.933           | 1,25                      |
| 134.000                                             | Canvest Environmental Protection Group Co Ltd        | 70.206           | 1,26                      |
| 79.250                                              | China Everbright International Ltd                   | 98.879           | 1,77                      |
| 21.450                                              | China Life Insurance Co Ltd - H Shares               | 65.533           | 1,18                      |
| 41.000                                              | China Medical System Holdings Ltd                    | 70.903           | 1,27                      |
| 8.500                                               | China Mobile Ltd                                     | 90.211           | 1,62                      |
| 25.600                                              | China Resources Gas Group Ltd                        | 87.394           | 1,57                      |
| 36.000                                              | China State Construction International Holdings Ltd  | 61.611           | 1,10                      |
| 51.550                                              | CNOOC Ltd                                            | 56.460           | 1,01                      |
| 24.100                                              | Guangdong Investment Ltd                             | 33.218           | 0,60                      |
| 13.450                                              | Haier Electronics Group Co Ltd                       | 34.976           | 0,63                      |
| 366.550                                             | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares | 247.452          | 4,44                      |
| 79.650                                              | Sino Biopharmaceutical Ltd                           | 70.401           | 1,26                      |
| 48.500                                              | Stella International Holdings Ltd                    | 86.979           | 1,56                      |
| 11.200                                              | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                | 100.430          | 1,80                      |
| 7.700                                               | Tencent Holdings Ltd                                 | 275.393          | 4,94                      |
| 86.950                                              | Times Property Holdings Ltd                          | 54.577           | 0,98                      |
| 11.150                                              | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd - H Shares        | 54.704           | 0,98                      |
|                                                     | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                     | <b>1.823.654</b> | <b>32,70</b>              |
| <b>Indonesische Rupiah</b>                          |                                                      |                  |                           |
| 115.700                                             | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT                 | 56.889           | 1,02                      |
| 13.900                                              | Gudang Garam Tbk PT                                  | 81.733           | 1,46                      |
| 251.641                                             | Pembangunan Perumahan Persero Tbk PT                 | 59.006           | 1,06                      |
|                                                     | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                 | <b>197.628</b>   | <b>3,54</b>               |
| <b>Malaysischer Ringgit</b>                         |                                                      |                  |                           |
| 156.050                                             | Inari Amertron Bhd                                   | 76.704           | 1,38                      |
|                                                     | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>                | <b>76.704</b>    | <b>1,38</b>               |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar</b>                  |                                                      |                  |                           |
| 14.000                                              | Accton Technology Corp                               | 35.713           | 0,64                      |
| 4.150                                               | Advanced Ceramic X Corp                              | 50.477           | 0,90                      |
| 48.800                                              | All Ring Tech Co Ltd                                 | 92.884           | 1,67                      |
| 16.800                                              | Basso Industry Corp                                  | 46.943           | 0,84                      |
| 9.000                                               | Egis Technology Inc                                  | 61.538           | 1,10                      |
| 12.550                                              | Elite Advanced Laser Corp                            | 56.727           | 1,02                      |
| 4.000                                               | eMemory Technology Inc                               | 52.268           | 0,94                      |
| 13.600                                              | Global PMX Co Ltd                                    | 65.496           | 1,17                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 86,25 % (31. Dezember 2016: 83,16 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>Neuer taiwanesischer Dollar (Fortsetzung)</b>                 |                  |                           |
| 8.750                 | Hu Lane Associate Inc                                            | 50.768           | 0,91                      |
| 11.100                | Intai Technology Corp                                            | 44.152           | 0,79                      |
| 80.250                | ITEQ Corp                                                        | 116.603          | 2,09                      |
| 9.400                 | Kingpak Technology Inc                                           | 63.964           | 1,15                      |
| 5.000                 | MediaTek Inc                                                     | 42.817           | 0,77                      |
| 27.400                | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd                        | 187.801          | 3,36                      |
| 8.000                 | TCI Co Ltd                                                       | 50.888           | 0,91                      |
| 16.000                | Toung Loong Textile Manufacturing                                | 49.967           | 0,90                      |
|                       | <b>Neuer taiwanesischer Dollar insgesamt</b>                     | <b>1.069.006</b> | <b>19,16</b>              |
|                       | <b>Philippinischer Peso</b>                                      |                  |                           |
| 2.300                 | Ayala Corp                                                       | 38.744           | 0,69                      |
| 388.700               | CEMEX Holdings Philippines Inc                                   | 54.692           | 0,98                      |
| 21.800                | Metropolitan Bank & Trust Co                                     | 37.802           | 0,68                      |
|                       | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>                            | <b>131.238</b>   | <b>2,35</b>               |
|                       | <b>Singapur-Dollar</b>                                           |                  |                           |
| 146.200               | SII C Environment Holdings Ltd                                   | 55.216           | 0,99                      |
|                       | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                                 | <b>55.216</b>    | <b>0,99</b>               |
|                       | <b>Südkoreanischer Won</b>                                       |                  |                           |
| 65                    | Amorepacific Corp                                                | 17.271           | 0,31                      |
| 850                   | Amotech Co Ltd                                                   | 20.838           | 0,37                      |
| 585                   | Com2uSCorp                                                       | 60.231           | 1,08                      |
| 290                   | Cosmax Inc                                                       | 29.148           | 0,52                      |
| 1.070                 | Coway Co Ltd                                                     | 97.260           | 1,74                      |
| 380                   | Cuckoo Electronics Co Ltd                                        | 48.158           | 0,86                      |
| 2.190                 | Kangwon Land Inc                                                 | 66.706           | 1,20                      |
| 325                   | LG Chem Ltd                                                      | 82.660           | 1,48                      |
| 40                    | NAVER Corp                                                       | 29.297           | 0,53                      |
| 79                    | Orion Corp                                                       | 52.692           | 0,95                      |
| 41                    | Samsung Electronics Co Ltd                                       | 85.179           | 1,53                      |
| 130                   | Samsung Electronics Co Ltd Preferred Shares                      | 211.563          | 3,79                      |
| 2.235                 | SK Hynix Inc                                                     | 131.660          | 2,36                      |
| 3.500                 | TES Co Ltd                                                       | 86.418           | 1,55                      |
| 2.509                 | WiSoL Co Ltd                                                     | 34.428           | 0,62                      |
|                       | <b>Südkoreanischer Won insgesamt</b>                             | <b>1.053.509</b> | <b>18,89</b>              |
|                       | <b>US-Dollar</b>                                                 |                  |                           |
| 520                   | Alibaba Group Holding Ltd ADR                                    | 73.268           | 1,31                      |
| 1.465                 | Axis Bank Ltd GDR                                                | 58.307           | 1,05                      |

## NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                                                                      | Wertpapierbezeichnung                                            |                     | Zeitwert<br>US\$         | % des Netto-<br>vermögens              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------|----------------------------------------|
|                                                                                                         | <b>Aktien 86,25 % (31. Dezember 2016: 83,16 %) (Fortsetzung)</b> |                     |                          |                                        |
|                                                                                                         | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                     |                          |                                        |
| 565                                                                                                     | Baidu Inc ADR                                                    |                     | 101.056                  | 1,81                                   |
| 2.000                                                                                                   | Changyou.com Ltd ADR                                             |                     | 77.520                   | 1,39                                   |
| 1.080                                                                                                   | HDFC Bank Ltd ADR                                                |                     | 93.928                   | 1,68                                   |
|                                                                                                         | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |                     | <b>404.079</b>           | <b>7,24</b>                            |
|                                                                                                         | <b>Aktien insgesamt *</b>                                        |                     | <b>4.811.034</b>         | <b>86,25</b>                           |
| Anzahl der Anteile                                                                                      | Wertpapierbezeichnung                                            | Fälligkeit<br>Datum | Zeitwert<br>US\$         | % des Netto-<br>vermögens              |
|                                                                                                         | <b>Participatory Notes 5,50 % (31. Dezember 2016: (9,13%))</b>   |                     |                          |                                        |
|                                                                                                         | <b>US-Dollar</b>                                                 |                     |                          |                                        |
| 3.260                                                                                                   | Glenmark Pharmaceuticals Ltd                                     | 28.06.2018          | 31.924                   | 0,57                                   |
| 1.945                                                                                                   | Housing Development Finance Corp Ltd                             | 19.04.2021          | 48.608                   | 0,87                                   |
| 37.400                                                                                                  | JM Financial Ltd                                                 | 26.04.2021          | 68.005                   | 1,22                                   |
| 7.905                                                                                                   | Narayana Hrudayalaya Ltd                                         | 22.01.2021          | 38.442                   | 0,69                                   |
| 3.184                                                                                                   | Phoenix Mills Ltd                                                | 18.06.2018          | 22.175                   | 0,40                                   |
| 18.250                                                                                                  | Power Grid Corp of India Ltd                                     | 05.12.2018          | 59.464                   | 1,07                                   |
| 9.350                                                                                                   | SH Kelkar & Co Ltd                                               | 10.11.2020          | 38.163                   | 0,68                                   |
|                                                                                                         | <b>Participatory Notes insgesamt **</b>                          |                     | <b>306.781</b>           | <b>5,50</b>                            |
|                                                                                                         | <b>Anlagen insgesamt</b>                                         |                     | <b>5.117.815</b>         | <b>91,75</b>                           |
|                                                                                                         |                                                                  |                     | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b>      |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>  |                                                                  |                     | <b>5.117.815</b>         | <b>91,75</b>                           |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>            |                                                                  |                     | <b>5.117.815</b>         | <b>91,75</b>                           |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                          |                                                                  |                     | <b>460.122</b>           | <b>8,25</b>                            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                 |                                                                  |                     | <b>5.577.937</b>         | <b>100,00</b>                          |
|                                                                                                         |                                                                  |                     | <b>US\$</b>              | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
| <b>Portfolioanalyse</b>                                                                                 |                                                                  |                     |                          |                                        |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind |                                                                  |                     | 4.811.034                | 85,83                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            |                                                                  |                     | 306.781                  | 5,47                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                |                                                                  |                     | <b>5.117.815</b>         | <b>91,30</b>                           |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                                      | Kosten US\$ |
|---------|------------------------------------------------------------|-------------|
| 80.250  | ITEQ Corp                                                  | 112.228     |
| 13.400  | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd                  | 86.966      |
| 3.500   | TES Co Ltd                                                 | 86.616      |
| 131.000 | Industrial & Commercial Bank of China Ltd – H Shares       | 84.839      |
| 2.700   | Tencent Holdings Ltd                                       | 82.212      |
| 25.600  | China Resources Gas Group Ltd                              | 81.759      |
| 48.500  | Stella International Holdings Ltd                          | 78.025      |
| 45      | Samsung Electronics Co Ltd – Preferred Shares              | 70.575      |
| 2.190   | Kangwon Land Inc                                           | 67.555      |
| 21.450  | China Life Insurance Co Ltd – H Shares                     | 65.987      |
| 9.400   | AIA Group Ltd                                              | 65.573      |
| 1.465   | Axis Bank Ltd GDR                                          | 57.294      |
| 11.150  | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd – H Shares              | 57.131      |
| 9.000   | Egis Technology Inc                                        | 55.049      |
| 12.550  | Elite Advanced Laser Corp                                  | 54.848      |
| 388.700 | CEMEX Holdings Philippines Inc                             | 54.635      |
| 86.950  | Times Property Holdings Ltd                                | 54.135      |
| 645     | Coway Co Ltd                                               | 52.584      |
| 11.100  | Intai Technology Corp                                      | 52.447      |
| 63.950  | Sino Biopharmaceutical Ltd                                 | 51.609      |
| 265     | Baidu Inc ADR                                              | 46.279      |
| 17.000  | All Ring Tech Co Ltd                                       | 42.177      |
| 8.000   | TCI Co Ltd                                                 | 41.882      |
| 785     | SK Hynix Inc                                               | 38.217      |
| 7.905   | Narayana Hrudayalaya Ltd, 22/01/2021 – Participatory Notes | 38.088      |
| 28.000  | China Everbright International Ltd                         | 37.094      |
| 97.500  | China Overseas Grand Oceans Group Ltd                      | 35.206      |
| 4.000   | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                      | 33.178      |
| 400     | HDFC Bank Ltd ADR                                          | 32.708      |
| 3.000   | China Mobile Ltd                                           | 32.565      |
| 15      | Samsung Electronics Co Ltd                                 | 30.102      |
| 115     | LG Chem Ltd                                                | 28.285      |
| 1.800   | Siam Cement PCL                                            | 27.532      |
| 55.700  | Inari Amertron Bhd                                         | 26.203      |
| 15.000  | China Medical System Holdings Ltd                          | 26.044      |
| 46.000  | Canvest Environmental Protection Group Co Ltd              | 25.631      |
| 4.800   | Gudang Garam Tbk PT                                        | 24.637      |
| 5.000   | Beijing Enterprises Holdings Ltd                           | 24.217      |
| 5.000   | Global PMX Co Ltd                                          | 24.216      |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                           | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 5.200          | Siam Cement PCL                                                        | 79.718             |
| 12.950         | Orient Overseas International Ltd                                      | 66.552             |
| 97.500         | China Overseas Grand Oceans Group Ltd                                  | 52.062             |
| 400            | Hyundai Motor Co                                                       | 50.280             |
| 173.200        | D&L Industries Inc                                                     | 44.947             |
| 650            | KIWOOM Securities Co Ltd                                               | 42.332             |
| 25.000         | Jiangxi Copper Co Ltd – H Shares                                       | 41.857             |
| 14.498         | PCL Technologies Inc                                                   | 40.930             |
| 39.000         | CRRC Corp Ltd – H Shares                                               | 36.474             |
| 2.313          | WiSol Co Ltd                                                           | 34.672             |
| 3.250          | Advanced Ceramic X Corp                                                | 34.577             |
| 2.750          | Hindustan Unilever Ltd, 13/04/2017 – Participatory Notes               | 34.566             |
| 85.900         | 7-Eleven Malaysia Holdings Bhd                                         | 31.485             |
| 1.750          | Ayala Corp                                                             | 30.955             |
| 7.195          | Tata Motors Ltd, 25/07/2019 – Participatory Notes                      | 30.095             |
| 19.900         | Guangdong Investment Ltd                                               | 29.977             |
| 8.130          | Universal Robina Corp                                                  | 29.713             |
| 1.400          | Housing Development Finance Corp Ltd, 26/04/2021 – Participatory Notes | 28.815             |
| 4.150          | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                                  | 27.339             |
| 66.100         | Cowell e Holdings Inc                                                  | 21.215             |
| 11.550         | CP ALL PCL                                                             | 19.980             |
| 5.000          | Taiwan Liposome Co Ltd                                                 | 18.575             |
| 3.000          | Hu Lane Associate Inc                                                  | 17.700             |
| 8.550          | Haier Electronics Group Co Ltd                                         | 17.443             |
| 52.850         | FIH Mobile Ltd                                                         | 17.095             |
| 1.000          | eMemory Technology Inc                                                 | 14.663             |
| 112.450        | Plover Bay Technologies Ltd                                            | 13.272             |
| 6.100          | Accton Technology Corp                                                 | 12.470             |
| 15             | NAVER Corp                                                             | 11.878             |
| 21.050         | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT                                   | 10.514             |

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 5,63 %. Der Benchmarkindex, der BofA Merrill Lynch Global Hybrid Non-Financial Corporate Index (Total Return EUR Hedged), stieg im selben Zeitraum um 5,56 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Beim Portfolioaufbau legten wir Wert auf eine Auswahl von Emittenten, die wir aus fundamentaler Perspektive für solide hielten und die unserer Einschätzung nach mit einem Abschlag auf ihren inneren Wert gehandelt wurden<sup>1</sup>.

Im ersten Quartal 2017 blieb das Portfolio nach Abzug der Gebühren um 3 Basispunkte hinter dem Index zurück. Ursache für die Underperformance war unser Engagement in TransCanada. Die Ölpreise gingen im März zurück, da es den Markt zunehmend beunruhigte, dass die Lagerbestände nach den koordinierten Produktionsdrosselungen durch die OPEC und durch Nicht-OPEC-Mitgliedstaaten nicht so schnell wie erwartet abgebaut werden konnten. Der Kurs von TransCanada fiel trotz des geringen Engagements in Bezug auf Rohstoffpreise mit dem Rest des Marktes.

Unsere Strategie machte sich vor allem im zweiten Quartal bezahlt, als wir Kapitalzuflüsse problemlos in Hybridpapiere von starken Emittenten aus dem Unternehmenssektor investieren konnten, die zu einem beträchtlichen Abschlag gegenüber ihrem intrinsischen Wert gehandelt wurden. Wir waren mit einer kleinen Übergewichtung im Energiesektor gegenüber der Benchmark gut positioniert. Nach der Verkaufswelle im ersten Quartal holten Hybridanleihen zu unseren Gunsten gut auf.

Das Portfolio erzielte während der sechs Monate insgesamt eine Outperformance gegenüber dem Index, die durch bedeutende Übergewichtungen in den Sektoren Medien, Energie und Versorgung erreicht wurden. Namen wie TransCanada, Enel, Enbridge und Telefonica trugen ebenfalls zu der positiven Entwicklung bei. Unsere Untergewichtungen im Automobilsektor und bei Volkswagen erwiesen sich hingegen als abträglich. Wir haben unsere Untergewichtung reduziert, als der deutsche Automobilhersteller eine neue Anleihe an den Primärmarkt brachte, die uns bei Betrachtung ihres Relative-Value attraktiv erschien.

In den letzten sechs Monaten ist das Universum der von Unternehmen emittierten Hybridpapiere von 127 Mrd. USD zum Ende des Jahres 2016 auf 150 Mrd. USD zum Ende des Monats Juni 2017 gewachsen. Die Neuemissionen kamen aus mehreren Sektoren, und das Universum erweist sich als vielfältig. So kamen beispielsweise im Dezember 2016 43 % der Neuemissionen aus dem Versorgungssektor, während zum jetzigen Zeitpunkt nur noch 37 % der Emissionen von Versorgern kommen.

Nachdem wir dieses Jahr mit einer starken Übergewichtung bei den Versorgungern begonnen hatten, haben wir unser Sektorenengagement anlässlich der Neuemissionstätigkeit und der Zuflüsse der verwalteten Vermögens des Portfolios diversifiziert. Wir halten zum 30. Juni eine wesentliche Position in Versorgungsunternehmen sowie Übergewichtungen in Medienunternehmen und im Energiesektor. Insgesamt sind wir mit der Streuung des Portfolios und den Fundamentaldaten der Sektoren und der Emittenten zufrieden.

Mit Blick die Zukunft sind wir weiterhin überzeugt, dass die hohen durchschnittlichen Renditen hybrider Unternehmensanleihen, die derzeit bei 2,74 % liegen, auch weiterhin attraktive Renditen für diese Anlagenklasse erwirtschaften werden. Dies gilt insbesondere angesichts der anhaltenden Suche der Anleger nach Renditemöglichkeiten. Im Vergleich zu vorrangigen Anleihen handelten Hybridwerte von Unternehmen mit einem Spreadaufschlag von 180 Basispunkten. Die niedrigen Spreads von 50 bis 70 Basispunkte der vorrangigen Titel und die noch immer niedrigen Renditen der Staatsanleihen unterstützen unserer Meinung nach die Renditen der hybriden Anleihen von Unternehmen auch weiterhin. Hinsichtlich der Emissionstätigkeit erwarten wir nach einem guten Start in das laufende Jahr auch weiterhin Nachschub aus Primärmarkt, der zusätzliche Chancen eröffnet.

Aus makroökonomischer Sicht entwickeln sich die Daten im Euroraum nach wie vor gut, mit starken Produktionsdaten, die sich im Einkaufsmanagerindex widerspiegeln, dazu sinkt die Arbeitslosenquote sinkt weiter, die Wachstumsraten entwickeln sich positiv und die Kerninflation tendiert nach oben. Die negative Einlagefazilität der Europäischen Zentralbank mit einem Satz von -40 Basispunkten und die fortlaufenden Ankäufe von Unternehmensanleihen aus dem Nicht-Bankensektor mit Investment Grade-Rating seit Mitte Juni 2016 unterstützt auch weiterhin die Preise des Unternehmensanleihen. Die EZB kaufte im Zeitraum vom 8. Juni 2016 bis zum 30. Juni 2017 Unternehmensanleihen im Umfang von 96,6 Mrd. Euro an, wobei der Großteil der Käufe im Sekundärmarkt stattfand. Die EZB kauft seit dem 1. April 2017 gemäß dem aktuellen 60-Mrd.-EUR-Programm weiterhin Unternehmensanleihen für rund 7,0 Mrd. EUR pro Monat, was den Kreditspreads in der Eurozone zuträglich ist.

Insgesamt weisen nach unsere Einschätzung Emittenten von Hybridanleihen starke und sich bessernde Fundamentaldaten auf und werden zu attraktiven Bewertungen gehandelt, was unserer Meinung nach auf eine zufriedenstellende langfristige Performance hindeutet.

<sup>1</sup> Der intrinsische Wert spiegelt die Analyse des Investment-Manager-Teams und die Schätzungen des Werts eines Unternehmens wider. Es gibt keine Garantie, dass intrinsische Werte realisiert werden; die Preise von Wertpapieren können ungeachtet ihrer intrinsischen Werte sinken.

## NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>EUR | Zum<br>31. Dezember 2016<br>EUR |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|---------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                             |                                 |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 389.351.239                 | 112.479.966                     |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 31.351.893                  | 7.595.192                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 913                         | 5.147                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 12.066.654                  | 2.424.887                       |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 4.955.661                   | 2.339.939                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>437.726.360</b>          | <b>124.845.131</b>              |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                             |                                 |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 2.609.872                   | 1.410.143                       |
| Kontenüberziehung                                                                                                   | 3    | –                           | 3.592                           |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 664.062                     | 513.427                         |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 239.226                     | 135.559                         |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 30.652.912                  | –                               |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 56.219                      | 52.457                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>34.222.291</b>           | <b>2.115.178</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>403.504.069</b>          | <b>122.729.953</b>              |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>EUR | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>EUR |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                            |                                                            |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 3.915.018                                                  | 917.042                                                    |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 5.013.518                                                  | 1.147.334                                                  |
|                                                                                                                                    |      | 8.928.536                                                  | 2.064.376                                                  |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                            |                                                            |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 680.875                                                    | 78.295                                                     |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 8.878                                                      | 844                                                        |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 175.862                                                    | 30.821                                                     |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 6.748                                                      | –                                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 18.678                                                     | 5.608                                                      |
| Honorare                                                                                                                           |      | 52.742                                                     | 22.669                                                     |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 800                                                        | 293                                                        |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 32.431                                                     | 2.203                                                      |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 10.109                                                     | 1.356                                                      |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (3.314)                                                    | (5)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 23.688                                                     | 1.330                                                      |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (114.877)                                                  | (33.176)                                                   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 892.620                                                    | 110.238                                                    |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                            |                                                            |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 19.364                                                     | –                                                          |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 729.337                                                    | 1.486                                                      |
|                                                                                                                                    |      | 748.701                                                    | 1.486                                                      |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | –                                                          | 7.540                                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 7.287.215                                                  | 1.945.112                                                  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | EUR                                                 | EUR                                                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 122.729.953                                         | 29.623.770                                          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 7.287.215                                           | 1.945.112                                           |
| Zeichnungen                                                                                                             | 314.583.199                                         | 31.155.107                                          |
| Rücknahmen                                                                                                              | (41.096.298)                                        | (1.058.287)                                         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 403.504.069                                         | 61.665.702                                          |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                           | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-----------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 95,36% (31. Dezember 2016: 90,84 %)</b> |        |                       |                 |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                     |        |                       |                 |                           |
| 3.800.000          | Arkema SA <sup>*</sup>                                          | 4,75 % | 29.12.2049            | 4.121.769       | 1,02                      |
| 7.082.000          | Bayer AG <sup>*</sup>                                           | 2,38 % | 02.04.2075            | 7.155.483       | 1,77                      |
| 3.035.000          | Bayer AG <sup>*</sup>                                           | 3,00%  | 01.07.2075            | 3.161.681       | 0,78                      |
| 7.300.000          | Bayer AG <sup>*</sup>                                           | 3,75 % | 01.07.2074            | 7.741.402       | 1,92                      |
| 12.700.000         | Bertelsmann SE & Co KGaA <sup>*</sup>                           | 3,00%  | 23.04.2075            | 13.193.039      | 3,27                      |
| 3.600.000          | Bertelsmann SE & Co KGaA <sup>*</sup>                           | 3,50 % | 23.04.2075            | 3.665.556       | 0,91                      |
| 830.000            | BHP Billiton Finance Ltd <sup>*</sup>                           | 4,75 % | 22.04.2076            | 916.567         | 0,23                      |
| 2.300.000          | BHP Billiton Finance Ltd <sup>*</sup>                           | 5,63 % | 22.10.2079            | 2.688.275       | 0,67                      |
| 1.730.000          | Centrica Plc <sup>*</sup>                                       | 3,00%  | 10.04.2076            | 1.774.997       | 0,44                      |
| 3.450.000          | DONG Energy A/S <sup>*</sup>                                    | 3,00%  | 06.11.3015            | 3.608.082       | 0,89                      |
| 9.100.000          | Electricite de France SA <sup>*</sup>                           | 4,13 % | 29.12.2049            | 9.617.098       | 2,38                      |
| 10.350.000         | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>*</sup>                 | 3,38 % | 05.04.2077            | 10.864.447      | 2,69                      |
| 9.900.000          | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>*</sup>                 | 3,63 % | 02.04.2076            | 10.454.182      | 2,59                      |
| 720.000            | Stedin Holding NV <sup>*</sup>                                  | 3,25 % | 29.12.2049            | 759.681         | 0,19                      |
| 100.000            | Engie SA <sup>*</sup>                                           | 4,75 % | 29.12.2049            | 112.243         | 0,03                      |
| 5.566.000          | Evonik Industries AG <sup>*</sup>                               | 2,13 % | 07.07.2077            | 5.563.217       | 1,38                      |
| 14.000.000         | Gas Natural Fenosa Finance BV <sup>*</sup>                      | 3,38 % | 29.12.2049            | 14.311.010      | 3,55                      |
| 100.000            | Gas Natural Fenosa Finance BV <sup>*</sup>                      | 4,13 % | 29.12.2049            | 108.082         | 0,03                      |
| 1.800.000          | Hutchison Whampoa Europe Finance 13 Ltd <sup>*</sup>            | 3,75 % | 29.12.2049            | 1.844.460       | 0,46                      |
| 100.000            | Iberdrola International BV <sup>*</sup>                         | 5,75 % | 29.12.2049            | 103.624         | 0,03                      |
| 550.000            | Koninklijke KPN NV <sup>*</sup>                                 | 6,13 % | 29.12.2049            | 584.870         | 0,14                      |
| 1.950.000          | Merck KGaA <sup>*</sup>                                         | 2,63 % | 12.12.2074            | 2.052.502       | 0,51                      |
| 1.500.000          | Merck KGaA <sup>*</sup>                                         | 3,38 % | 12.12.2074            | 1.613.417       | 0,40                      |
| 915.000            | OMV AG <sup>*</sup>                                             | 5,25 % | 29.12.2049            | 1.024.644       | 0,25                      |
| 335.000            | Orange SA <sup>*</sup>                                          | 4,25 % | 29.12.2049            | 359.294         | 0,09                      |
| 2.180.000          | Orange SA <sup>*</sup>                                          | 5,00 % | 29.12.2049            | 2.445.818       | 0,61                      |
| 350.000            | Orange SA <sup>*</sup>                                          | 5,25 % | 29.12.2049            | 399.884         | 0,10                      |
| 130.000            | Repsol International Finance BV <sup>*</sup>                    | 3,88 % | 29.12.2049            | 135.775         | 0,03                      |
| 100.000            | SES SA <sup>*</sup>                                             | 5,63 % | 29.12.2049            | 111.775         | 0,03                      |
| 2.150.000          | Solvay Finance SA <sup>*</sup>                                  | 5,12 % | 29.12.2049            | 2.399.938       | 0,59                      |
| 20.671.000         | SSE Plc <sup>*</sup>                                            | 2,38 % | 29.12.2049            | 20.967.732      | 5,20                      |
| 7.200.000          | Suez <sup>*</sup>                                               | 2,88 % | 29.12.2049            | 7.398.446       | 1,83                      |
| 5.439.000          | TDC A/S <sup>*</sup>                                            | 3,50 % | 26.02.3015            | 5.598.586       | 1,39                      |
| 8.900.000          | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                               | 3,75 % | 29.12.2049            | 9.290.772       | 2,30                      |
| 1.900.000          | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                               | 5,00 % | 29.12.2049            | 2.061.690       | 0,51                      |
| 2.700.000          | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                               | 5,88 % | 29.12.2049            | 3.101.425       | 0,77                      |
| 7.030.000          | Telia Co AB <sup>*</sup>                                        | 3,00%  | 04.04.2078            | 7.233.554       | 1,79                      |
| 15.181.000         | TenneT Holding BV <sup>*</sup>                                  | 3,00%  | 29.12.2049            | 15.585.710      | 3,86                      |
| 10.140.000         | Total SA <sup>*</sup>                                           | 2,25 % | 29.12.2049            | 10.279.121      | 2,55                      |
| 19.213.000         | Total SA <sup>*</sup>                                           | 2,63 % | 29.12.2049            | 19.054.051      | 4,72                      |

## NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert% des Netto-<br>EUR vermögens |              |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|-----------------------|---------------------------------------|--------------|
| <b>Unternehmensanleihen 95,36% (31. Dezember 2016: 90,84 %) (Fortsetzung)</b> |                                                     |        |                       |                                       |              |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                     |                                                     |        |                       |                                       |              |
| 1.120.000                                                                     | Total SA <sup>†</sup>                               | 3,37 % | 29.12.2049            | 1.142.299                             | 0,28         |
| 5.220.000                                                                     | Total SA <sup>†</sup>                               | 3,88 % | 29.12.2049            | 5.632.578                             | 1,40         |
| 100.000                                                                       | Vattenfall AB <sup>†</sup>                          | 3,00 % | 19.03.2077            | 97.911                                | 0,02         |
| 8.650.000                                                                     | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 2,50 % | 29.12.2049            | 8.665.397                             | 2,15         |
| 14.300.000                                                                    | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 2,70 % | 29.12.2049            | 14.212.427                            | 3,52         |
| 2.410.000                                                                     | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 3,75 % | 29.12.2049            | 2.544.950                             | 0,63         |
| 12.200.000                                                                    | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 3,88 % | 29.12.2049            | 12.130.021                            | 3,01         |
| 1.230.000                                                                     | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 5,13 % | 29.12.2049            | 1.372.087                             | 0,34         |
| 100.000                                                                       | Volvo Treasury AB <sup>†</sup>                      | 4,20 % | 10.06.2075            | 106.733                               | 0,03         |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                         |                                                     |        |                       | <b>259.368.302</b>                    | <b>64,28</b> |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                       |                                                     |        |                       |                                       |              |
| 5.683.000                                                                     | BHP Billiton Finance Ltd <sup>†</sup>               | 6,50 % | 22.10.2077            | 7.447.982                             | 1,84         |
| 7.732.000                                                                     | Enel SpA <sup>†</sup>                               | 6,63 % | 15.09.2076            | 9.857.458                             | 2,44         |
| 11.074.000                                                                    | NGG Finance Plc <sup>†</sup>                        | 5,63 % | 18.06.2073            | 14.340.644                            | 3,55         |
| 15.363.000                                                                    | Orange SA <sup>†</sup>                              | 5,75 % | 29.12.2049            | 19.419.759                            | 4,81         |
| 1.050.000                                                                     | Orange SA <sup>†</sup>                              | 5,88 % | 29.12.2049            | 1.326.829                             | 0,33         |
| 7.125.000                                                                     | SSE Plc <sup>†</sup>                                | 3,63 % | 16.09.2077            | 8.215.953                             | 2,04         |
| 2.200.000                                                                     | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>                   | 6,75 % | 29.12.2049            | 2.778.643                             | 0,69         |
| 300.000                                                                       | Veolia Environnement SA <sup>†</sup>                | 4,85 % | 29.12.2049            | 350.035                               | 0,09         |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                             |                                                     |        |                       | <b>63.737.303</b>                     | <b>15,79</b> |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                     |        |                       |                                       |              |
| 10.030.000                                                                    | CK Hutchison Capital Securities 17 Ltd <sup>†</sup> | 4,00 % | 29.12.2049            | 8.897.526                             | 2,21         |
| 19.090.000                                                                    | Enbridge Inc <sup>†</sup>                           | 6,00 % | 15.01.2077            | 17.595.338                            | 4,36         |
| 3.000.000                                                                     | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>†</sup>     | 5,13 % | 05.04.2077            | 2.776.121                             | 0,69         |
| 6.900.000                                                                     | SSE Plc <sup>†</sup>                                | 4,75 % | 16.09.2077            | 6.234.011                             | 1,54         |
| 18.653.000                                                                    | Transcanada Trust <sup>†</sup>                      | 5,30 % | 15.03.2077            | 16.842.978                            | 4,17         |
| 1.160.000                                                                     | Transcanada Trust <sup>†</sup>                      | 5,63 % | 20.05.2075            | 1.076.866                             | 0,27         |
| 6.000.000                                                                     | Viacom Inc <sup>†</sup>                             | 5,88 % | 28.02.2057            | 5.476.673                             | 1,36         |
| 3.055.000                                                                     | Viacom Inc <sup>†</sup>                             | 6,25 % | 28.02.2057            | 2.790.956                             | 0,69         |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                    |                                                     |        |                       | <b>61.690.469</b>                     | <b>15,29</b> |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                         |                                                     |        |                       | <b>384.796.074</b>                    | <b>95,36</b> |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                      |                                                     |        |                       | <b>384.796.074</b>                    | <b>95,36</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 1,13 % (31. Dezember 2016: 0,81%)

| Geforderter Betrag                                                   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn EUR | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|-------------------------------|----------------------|
| € 41.567.072                                                         | US\$ 45.601.519     | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 1.647.783                     | 0,41                 |
| € 35.224.764                                                         | US\$ 39.258.827     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 7         | 857.829                       | 0,21                 |
| € 57.575.715                                                         | £ 49.115.163        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | 1.673.140                     | 0,42                 |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                               |                      |
| AUD 129                                                              | € 86                | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                               |                      |
| CHF 1.223.421                                                        | € 1.119.049         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 1.436                         | 0,00                 |
| € 176.212                                                            | CHF 191.104         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 11        | 1.186                         | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                               |                      |
| € 80                                                                 | £ 70                | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | 1                             | 0,00                 |
| £ 10.802.653                                                         | € 12.253.989        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 17        | 41.522                        | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen USD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                               |                      |
| € 461.893                                                            | US\$ 522.346        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 4.635                         | 0,00                 |
| € 8.103.700                                                          | US\$ 8.882.954      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 20        | 327.618                       | 0,08                 |
| US\$ 9.053                                                           | € 7.910             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 15                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>4.555.165</b>              | <b>1,13</b>          |

|                                                                                                        | Zeitwert EUR       | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>389.351.239</b> | <b>96,49</b>         |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,65 %) (31. Dezember 2016: (1,15 %))

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust EUR | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 4.098.295                     | £ 3.608.000         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (8.308)                        | (0,00)               |
| US\$ 10.058.664                 | € 9.169.665         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (364.373)                      | (0,09)               |
| US\$ 3.364.069                  | £ 2.650.000         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (71.328)                       | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 4.802                       | € 3.269             | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (46)                           | (0,00)               |
| AUD 4.695                       | € 3.199             | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (48)                           | (0,00)               |
| AUD 4.768                       | € 3.252             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (51)                           | (0,00)               |
| € 76                            | AUD 115             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 2.495.815                   | € 2.310.722         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (24.902)                       | (0,01)               |
| CHF 2.452.863                   | € 2.271.975         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (25.494)                       | (0,01)               |
| CHF 14.398.322                  | € 13.247.874        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 25        | (61.014)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 171                           | £ 150               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | (1)                            | (0,00)               |
| £ 1.799.992                     | € 2.131.830         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (83.090)                       | (0,02)               |

## NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (0,65 %) (31. Dezember 2016: (1,15 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust EUR | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP (Fortsetzung)</i>                                    |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 1.772.464                                                                      | € 2.100.628         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (83.221)                       | (0,02)               |
| £ 16.915.999                                                                     | € 19.477.564        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 17        | (223.880)                      | (0,06)               |
| <i>Abgesicherte Klassen USD</i>                                                  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 10.077.466                                                                  | € 9.234.831         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (413.080)                      | (0,10)               |
| US\$ 9.927.828                                                                   | € 9.107.806         | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | (417.047)                      | (0,10)               |
| US\$ 35.345.915                                                                  | € 31.775.585        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 42        | (833.988)                      | (0,21)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>™</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(2.609.872)</b>             | <b>(0,65)</b>        |

|                                                                                                           | Zeitwert EUR       | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(2.609.872)</b> | <b>(0,65)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>386.741.367</b> | <b>95,84</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>16.762.702</b>  | <b>4,16</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>403.504.069</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | EUR                | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 332.115.737        | 75,87                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 52.680.337         | 12,03                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 1.945.293          | 0,44                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>386.741.367</b> | <b>88,34</b>          |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                     | Kosten EUR |
|------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 22.223.000 | Transcanada Trust, 5.30%, 15/03/2077                      | 20.627.119 |
| 17.481.000 | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                      | 17.600.171 |
| 17.313.000 | Total SA, 2.63%, 29/12/2049                               | 17.202.955 |
| 13.463.000 | Orange SA, 5.75%, 29/12/2049                              | 17.146.557 |
| 15.371.000 | SSE Plc, 2.38%, 29/12/2049                                | 15.572.906 |
| 14.300.000 | Volkswagen International Finance NV, 2.70%, 29/12/2049    | 14.275.307 |
| 11.900.000 | Bertelsmann SE & Co KGaA, 3.00%, 23/04/2075               | 12.293.130 |
| 12.200.000 | Volkswagen International Finance NV, 3.88%, 29/12/2049    | 12.174.680 |
| 12.740.000 | Viacom Inc, 5.88%, 22/08/2057                             | 11.862.393 |
| 10.800.000 | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                   | 10.800.000 |
| 11.090.000 | Enbridge Inc, 6.00%, 15/01/2077                           | 10.390.542 |
| 10.100.000 | Gas Natural Fenosa Finance BV, 3.38%, 29/12/2049          | 10.280.450 |
| 7.205.000  | NGG Finance Plc, 5.63%, 18/06/2073                        | 9.302.285  |
| 10.030.000 | CK Hutchison Capital Securities 17 Ltd, 4.00%, 29/12/2049 | 9.209.439  |
| 8.700.000  | Telefonica Europe BV, 3.75%, 29/12/2049                   | 9.076.120  |
| 8.650.000  | Volkswagen International Finance NV, 2.50%, 29/12/2049    | 8.593.460  |
| 7.125.000  | SSE Plc, 3.63%, 16/09/2077                                | 8.288.370  |
| 7.440.000  | Total SA, 2.25%, 29/12/2049                               | 7.507.239  |
| 7.500.000  | Bertelsmann SE & Co KGaA, 3.50%, 23/04/2075               | 7.411.140  |
| 7.000.000  | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG, 3.38%, 05/04/2077     | 7.312.750  |
| 7.030.000  | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                            | 7.030.000  |
| 6.900.000  | SSE Plc, 4.75%, 16/09/2077                                | 6.554.885  |
| 6.200.000  | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG, 3.63%, 02/04/2076     | 6.448.050  |
| 5.900.000  | Bayer AG, 3.75%, 01/07/2074                               | 6.270.375  |
| 5.439.000  | TDC A/S, 3.50%, 26/02/3015                                | 5.554.397  |
| 5.220.000  | Total SA, 3.88%, 29/12/2049                               | 5.537.399  |
| 5.566.000  | Evonik Industries AG, 2.13%, 07/07/2077                   | 5.531.658  |
| 5.200.000  | Electricite de France SA, 4.13%, 29/12/2049               | 5.159.505  |
| 3.402.000  | Enel SpA, 6.63%, 15/09/2076                               | 4.295.238  |
| 3.470.000  | Centrica Plc, 3.00%, 10/04/2076                           | 3.461.420  |
| 3.100.000  | Arkema SA, 4.75%, 29/12/2049                              | 3.308.630  |
| 2.518.000  | BHP Billiton Finance Ltd, 6.50%, 22/10/2077               | 3.297.612  |

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Verkäufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                           | <b>Erlöse EUR</b> |
|----------------|--------------------------------------------------------|-------------------|
| 9.890.000      | Centrica Plc, 3.00%, 10/04/2076                        | 9.958.650         |
| 6.740.000      | Viacom Inc, 5.88%, 28/02/2057                          | 6.514.938         |
| 4.800.000      | SSE Plc, 2.38%, 29/12/2049                             | 4.766.240         |
| 4.400.000      | Bertelsmann SE & Co KGaA, 3.50%, 23/04/2075            | 4.284.400         |
| 3.600.000      | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                | 3.598.200         |
| 3.570.000      | Transcanada Trust, 5.30%, 15/03/2077                   | 3.252.829         |
| 2.900.000      | Transcanada Trust, 5.88%, 15/08/2076                   | 2.937.645         |
| 2.200.000      | EDP - Energias de Portugal SA, 5.38%, 16/09/2075       | 2.371.160         |
| 2.300.000      | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                   | 2.294.710         |
| 2.100.000      | Volkswagen International Finance NV, 4.63%, 29/03/2049 | 2.219.700         |
| 1.900.000      | Electricite de France SA, 5.38%, 29/12/2049            | 2.178.911         |
| 2.000.000      | Volkswagen International Finance NV, 3.88%, 29/12/2049 | 2.080.000         |
| 1.700.000      | SES SA, 5.63%, 29/12/2049                              | 1.771.060         |
| 1.400.000      | Electricite de France SA, 5.38%, 29/01/2049            | 1.521.921         |
| 1.000.000      | Vattenfall AB, 3.00%, 19/03/2077                       | 935.000           |
| 640.000        | Transcanada Trust, 5.63%, 20/05/2075                   | 627.614           |
| 600.000        | Gas Natural Fenosa Finance BV, 4.13%, 29/12/2049       | 625.200           |
| 600.000        | Electricite de France SA, 5.38%, 29/01/2049            | 615.000           |

## HALBJAHRESBERICHT

### NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND

#### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 11,36%. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden S&P 500 Index 9,34 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Obwohl es volatile Phasen gab, erzielten die US-Aktienmärkte im Berichtszeitraum starke Ergebnisse. Die Anlegerstimmung erhielt Auftrieb durch gute Unternehmensgewinne und sich verbessernde Fundamentaldaten. Diese Faktoren wurden nicht beeinflusst von den Sorgen, ob die Wachstumsinitiativen der Trump-Regierung zurückgefahren oder verschoben würden. Zudem überwand der Markt einigen potentiellen Gegenwind, darunter zwei Zinserhöhungen durch die US-Notenbank Federal Reserve und verschiedene geopolitische Ereignisse. Insgesamt legte der US-Aktienmarkt, gemessen am S&P 500 Index, im Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2017 um 9,34 % zu.

Das Portfolio generierte einen starken absoluten Ertrag und schlug während des Berichtszeitraums die Benchmark. Die Outperformance des Portfolios beruhte auf der Auswahl der Aktien. Insbesondere Positionen in den Sektoren Basiskonsumgüter, Hilfs- und Betriebsstoffe sowie der nichtzyklischen Konsumgüter sorgten für den größten Wertzuwachs. Die Titelauswahl im Gesundheitssektor brachte den einzigen Negativbeitrag zu den Ergebnissen. Die Sektorallokation wirkte sich insgesamt nicht wesentlich auf die Performance des Portfolios aus. Auf der positiven Seite erbrachten Untergewichtungen in den Sektoren Telekommunikationsdienstleistungen und Energie zusammen mit einer Übergewichtung in Industriewerten die höchsten positiven Beiträge zur Wertentwicklung. Die negativsten Beiträge zu den Ergebnissen resultierten zusammen mit Untergewichtungen in den Sektoren Gesundheit und Finanzen aus der Liquiditätsposition des Portfolios.

Mit Blick in die Zukunft ist der entscheidende Einflussfaktor für den US-Aktienmarkt die Verlagerung von der Geld- auf die Fiskalpolitik und deren Auswirkungen auf das Wachstum, die Gewinne, die Zinsen und das Haushaltsdefizit. Nichtsdestotrotz sind wir uns der komplexen Welt, in der wir leben und investieren, bewusst. Die Risiken der längerfristigen Inflationseffekte einer anhaltenden Regierungsintervention gekoppelt mit einer Vielzahl anhaltender geopolitischer Fragen weltweit sind die Themen, die uns am meisten bewegen. Unter diesen schwierigen wirtschaftlichen und finanziellen Bedingungen bleiben wir weiterhin unserem sorgfältigen und kreativen Abwägen treu und streben nach attraktiven risikobereinigten Renditen. Angesichts der Unbeständigkeiten einer zunehmend globalen Wirtschaft beabsichtigen wir auch mit unseren Entscheidungen flexiblen und neuen Konzepten in den unterschiedlichsten Sektoren und Anlageklassen gegenüber offen zu sein.

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 3.583.756                    | 3.169.680                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 177.941                      | 228.924                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 25.265                       | 11.646                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 18.870                       | 20.358                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>3.805.832</b>             | <b>3.430.608</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 40.760                       | 44.246                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | –                            | 9.040                            |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 5.948                        | 5.400                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>46.708</b>                | <b>58.686</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>3.759.124</b>             | <b>3.371.922</b>                 |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                             |                                                             |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 291                                                         | 482                                                         |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 29.809                                                      | 22.174                                                      |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | –                                                           | 3                                                           |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 378.097                                                     | 184.808                                                     |
|                                                                                                                                    |      | 408.197                                                     | 207.467                                                     |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                             |                                                             |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 13.409                                                      | 11.611                                                      |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 8.035                                                       | 5.306                                                       |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 235                                                         | –                                                           |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 7.159                                                       | 3.292                                                       |
| Honorare                                                                                                                           |      | 4.438                                                       | 505                                                         |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 25                                                          | 36                                                          |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 12.301                                                      | 3.542                                                       |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 6.362                                                       | 538                                                         |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (109)                                                       | (1)                                                         |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 1.283                                                       | 510                                                         |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (46.093)                                                    | (20.532)                                                    |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | <b>7.045</b>                                                | <b>4.807</b>                                                |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                             |                                                             |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 6.064                                                       | –                                                           |
|                                                                                                                                    |      | 6.064                                                       | –                                                           |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 7.886                                                       | 5.134                                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>387.202</b>                                              | <b>197.526</b>                                              |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017 | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2016 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 3.371.922                                           | 2.978.166                                           |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 387.202                                             | 197.526                                             |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 3.759.124                                           | 3.175.692                                           |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                             | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|---------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 93,54 % (31. Dezember 2016: 93,02%)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar</b>                                  |                  |                           |
| 270                   | 3M Co                                             | 56.211           | 1,49                      |
| 1.600                 | Allison Transmission Holdings Inc                 | 60.016           | 1,60                      |
| 136                   | Alphabet Inc Class A                              | 126.437          | 3,36                      |
| 82                    | Amazon.com Inc                                    | 79.376           | 2,11                      |
| 730                   | Apple Inc                                         | 105.135          | 2,80                      |
| 580                   | Ashland Global Holdings Inc                       | 38.228           | 1,02                      |
| 111                   | BlackRock Inc Class A                             | 46.888           | 1,25                      |
| 405                   | Bristol-Myers Squibb Co                           | 22.567           | 0,60                      |
| 2.300                 | Brookfield Asset Management Inc Class A           | 90.183           | 2,40                      |
| 2.660                 | Brookfield Infrastructure Partners LP             | 108.821          | 2,89                      |
| 2.275                 | Cabot Oil & Gas Corp                              | 57.057           | 1,52                      |
| 1.410                 | CDW Corp                                          | 88.167           | 2,34                      |
| 538                   | Celgene Corp                                      | 69.870           | 1,86                      |
| 540                   | CME Group Inc Class A                             | 67.630           | 1,80                      |
| 1.700                 | Conagra Brands Inc                                | 60.792           | 1,62                      |
| 300                   | Costco Wholesale Corp                             | 47.979           | 1,28                      |
| 500                   | CSX Corp                                          | 27.280           | 0,73                      |
| 870                   | CVS Health Corp                                   | 70.000           | 1,86                      |
| 1.440                 | DaVita Inc                                        | 93.254           | 2,48                      |
| 1.324                 | Delta Air Lines Inc                               | 71.152           | 1,89                      |
| 1.700                 | Dentsply Sirona Inc                               | 110.228          | 2,93                      |
| 2.550                 | eBay Inc                                          | 89.046           | 2,37                      |
| 2.600                 | Enbridge Inc                                      | 103.506          | 2,75                      |
| 691                   | Expedia Inc                                       | 102.924          | 2,74                      |
| 550                   | Facebook Inc Class A                              | 83.039           | 2,21                      |
| 470                   | General Dynamics Corp                             | 93.107           | 2,48                      |
| 730                   | Gilead Sciences Inc                               | 51.669           | 1,37                      |
| 600                   | Home Depot Inc                                    | 92.040           | 2,45                      |
| 2.050                 | IHS Markit Ltd                                    | 90.282           | 2,40                      |
| 1.000                 | JPMorgan Chase & Co                               | 91.400           | 2,43                      |
| 420                   | McDonald's Corp                                   | 64.327           | 1,71                      |
| 1.690                 | Microsoft Corp                                    | 116.492          | 3,10                      |
| 420                   | Norfolk Southern Corp                             | 51.114           | 1,36                      |
| 540                   | PepsiCo Inc                                       | 62.365           | 1,66                      |
| 140                   | PPG Industries Inc                                | 15.394           | 0,41                      |
| 20                    | Priceline Group Inc                               | 37.410           | 0,99                      |
| 570                   | PVH Corp                                          | 65.265           | 1,74                      |
| 405                   | Raytheon Co                                       | 65.399           | 1,74                      |
| 685                   | Salesforce.com Inc                                | 59.321           | 1,58                      |
| 700                   | Schlumberger Ltd                                  | 46.088           | 1,23                      |

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                                                                                      | Wertpapierbezeichnung           | Zeitwert<br>US\$         | % des Netto-<br>vermögens              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------|----------------------------------------|
| <b>Aktien 93,54 % (31. Dezember 2016: 93,02 %) (Fortsetzung)</b>                                        |                                 |                          |                                        |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                                          |                                 |                          |                                        |
| 600                                                                                                     | Starbucks Corp                  | 34.986                   | 0,93                                   |
| 550                                                                                                     | TJX Cos Inc                     | 39.694                   | 1,06                                   |
| 1.020                                                                                                   | Tractor Supply Co               | 55.294                   | 1,47                                   |
| 600                                                                                                     | TripAdvisor Inc                 | 22.920                   | 0,61                                   |
| 400                                                                                                     | UnitedHealth Group Inc          | 74.168                   | 1,97                                   |
| 1.300                                                                                                   | US Bancorp                      | 67.496                   | 1,80                                   |
| 1.592                                                                                                   | Valvoline Inc                   | 37.762                   | 1,00                                   |
| 1.000                                                                                                   | Verisk Analytics Inc Class A    | 84.370                   | 2,24                                   |
| 850                                                                                                     | Visa Inc Class A                | 79.713                   | 2,12                                   |
| 780                                                                                                     | WEC Energy Group Inc            | 47.876                   | 1,27                                   |
| 2.250                                                                                                   | Whole Foods Market Inc          | 94.748                   | 2,52                                   |
| <b>Aktien insgesamt *</b>                                                                               |                                 | <b>3.516.486</b>         | <b>93,54</b>                           |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 1,79 % (31. Dezember 2016: 0,98%)</b>                                 |                                 |                          |                                        |
| <b>US-Dollar</b>                                                                                        |                                 |                          |                                        |
| 300                                                                                                     | SBA Communications Corp Class A | 40.470                   | 1,08                                   |
| 800                                                                                                     | Weyerhaeuser Co                 | 26.800                   | 0,71                                   |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                                                       |                                 | <b>67.270</b>            | <b>1,79</b>                            |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                |                                 | <b>3.583.756</b>         | <b>95,33</b>                           |
|                                                                                                         |                                 | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b>      |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>  |                                 | <b>3.583.756</b>         | <b>95,33</b>                           |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>            |                                 | <b>3.583.756</b>         | <b>95,33</b>                           |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                          |                                 | <b>175.368</b>           | <b>4,67</b>                            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                 |                                 | <b>3.759.124</b>         | <b>100,00</b>                          |
|                                                                                                         |                                 | <b>US\$</b>              | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
| <b>Portfolioanalyse</b>                                                                                 |                                 |                          |                                        |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind |                                 | 3.583.756                | 94,16                                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                |                                 | <b>3.583.756</b>         | <b>94,16</b>                           |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Kosten US\$ |
|---------|-----------------------------------|-------------|
| 730     | Expedia Inc                       | 92.767      |
| 1.000   | Verisk Analytics Inc Class A      | 81.366      |
| 550     | Facebook Inc Class A              | 79.775      |
| 700     | Salesforce.com Inc                | 56.031      |
| 2.275   | Cabot Oil & Gas Corp              | 53.126      |
| 540     | Microsoft Corp                    | 34.446      |
| 600     | TripAdvisor Inc                   | 28.312      |
| 818     | Whole Foods Market Inc            | 25.596      |
| 500     | CSX Corp                          | 21.897      |
| 350     | Dentsply Sirona Inc               | 21.078      |
| 320     | Tractor Supply Co                 | 19.945      |
| 23      | Alphabet Inc Class A              | 19.904      |
| 150     | CME Group Inc Class A             | 17.423      |
| 200     | JPMorgan Chase & Co               | 16.730      |
| 350     | Enbridge Inc                      | 14.572      |
| 140     | PPG Industries Inc                | 14.309      |
| 350     | Kroger Co                         | 11.198      |
| 75      | Raytheon Co                       | 11.084      |
| 200     | Starbucks Corp                    | 11.034      |
| 188     | Advisory Board Co                 | 8.535       |
| 115     | Gilead Sciences Inc               | 7.696       |
| 200     | Allison Transmission Holdings Inc | 7.064       |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>            | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------|--------------------|
| 2.060          | Whole Foods Market Inc                  | 82.711             |
| 760            | Stericycle Inc                          | 64.010             |
| 1.600          | Synchrony Financial                     | 57.492             |
| 2.050          | Kinder Morgan Inc                       | 44.416             |
| 250            | SBA Communications Corp Class A         | 30.954             |
| 250            | Anheuser-Busch InBev SA ADR             | 26.371             |
| 500            | US Bancorp                              | 25.684             |
| 420            | WEC Energy Group Inc                    | 24.970             |
| 85             | Sherwin-Williams Co                     | 23.447             |
| 600            | Lamb Weston Holdings Inc                | 23.224             |
| 130            | 3M Co                                   | 23.113             |
| 365            | International Paper Co                  | 20.676             |
| 250            | Schlumberger Ltd                        | 20.545             |
| 850            | Kroger Co                               | 18.359             |
| 300            | Athene Holding Ltd Class A              | 15.938             |
| 160            | CVS Health Corp                         | 12.722             |
| 250            | IHS Markit Ltd                          | 11.343             |
| 350            | eBay Inc                                | 11.166             |
| 11             | Alphabet Inc Class A                    | 10.751             |
| 300            | Weyerhaeuser Co                         | 10.081             |
| 250            | Brookfield Asset Management Inc Class A | 8.680              |
| 188            | Advisory Board Co                       | 8.432              |
| 200            | Conagra Brands Inc                      | 8.107              |
| 200            | Brookfield Infrastructure Partners LP   | 7.732              |
| 150            | Nielsen Holdings Plc                    | 6.656              |

## HALBJAHRESBERICHT

### NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND

#### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 4,19%. Der als Benchmark dienende BofA Merrill Lynch Global High Yield Constrained Index (USD Hedged), stieg im selben Zeitraum um 5,01 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die globalen Aktienmärkte konnten im Berichtszeitraum starke Gewinne verzeichnen. Der Markt wurde von insgesamt soliden Fundamentalergebnissen, höheren Unternehmensgewinnen, das beschleunigte Wachstum außerhalb der USA und einem moderaten Verlauf der Ausfälle bei den Emittenten unterstützt. Darüber hinaus war die Anlegernachfrage bei der Suche nach Möglichkeiten zur Renditesteigerung in einem Umfeld allgemein niedriger Zinsen positiv. Diese positiven Faktoren konnten volatile Phasen aufgrund durchwachsender Konjunkturdaten aus den USA, schwankenden Ölpreisen und Fragen hinsichtlich der Wachstumsinitiativen der Regierung Trump mehr als aufwiegen.

Das Portfolio erzielte im Berichtszeitraum hohe absolute Renditen, blieb aber hinter seinem Referenzindex zurück. Aus Sektorperspektive war für die größten negativen Beiträge zur relativen Performance die Auswahl der Einzeltitel in den Sektoren Energie, Unterstützungsdienste und Banken verantwortlich. Im Gegensatz dazu lieferte die Einzeltitelauswahl im Sektor Glücksspiele, eine Übergewichtung im Sektor Gesundheit und die Titelauswahl im Druck- und Verlagswesen den stärksten Beitrag zur relativen Performance.

Unserer Meinung nach entlohnt der Hochzinsmarkt die Anleger auch weiterhin für das Ausfallrisiko. Während sich die Konjunktur in den USA im ersten Quartal nur verhalten entwickelte, rechnen wir mit einem leichten Anziehen des Wachstums im zweiten Quartal. Die US-Notenbank Federal Reserve erhöhte im Juni wie erwartet die Zinsen zum zweiten Mal in diesem Jahr. Die Ausfälle im Hochzinssegment werden unsere Meinung nach 2017 und 2018 unter dem historischen Durchschnitt bleiben, wenn die US-Wirtschaft weiter expandiert. Zwischenzeitlich konnte die Volatilität im Verlauf des Jahres zeitweise erhöht sein. Wie wir gesehen haben, hat es die neue Regierung schwer, politische Veränderungen umzusetzen. Wir glauben zwar, dass die steuerpolitischen Änderungen kommen werden, die Wahrscheinlichkeit, dass wir deutliche Wechsel sehen werden, scheint jedoch entweder in die Zukunft verschoben zu sein oder die Erfolgswahrscheinlichkeit wurde deutlich verringert. Darüber hinaus glauben wir, dass bei der globalen Geldpolitik künftig Volatilität auftreten könnte, und sehen auch Risiken bei den geopolitischen Entwicklungen.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 143.431.063                  | 115.192.871                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 8.431.739                    | 4.856.301                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 387.751                      | 435.268                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 38.708                       | 54.004                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 2.214.646                    | 1.863.892                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>154.503.907</b>           | <b>122.402.336</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 1.192.934                    | 1.971.653                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 15.204                       | 13.272                           |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 71.190                       | 106.890                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 4.772.889                    | 1.797.446                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 15.553                       | 35.126                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>6.067.770</b>             | <b>3.924.387</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>148.436.137</b>           | <b>118.477.949</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017*<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                              |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 3.811.584                                                    |
| Sonstige Erträge                                                                                                                   |      | 5.037                                                        |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 6.673.617                                                    |
|                                                                                                                                    |      | 10.490.238                                                   |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                              |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 154.475                                                      |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 49                                                           |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 138.788                                                      |
| Bereitstellungsprovision                                                                                                           | 16   | 7.528                                                        |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 14.066                                                       |
| Honorare                                                                                                                           |      | 59.180                                                       |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 898                                                          |
| Erfolgsabhängige Gebühr                                                                                                            | 5    | 44                                                           |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 28.905                                                       |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 22.125                                                       |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (2.137)                                                      |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 2.919                                                        |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (143.534)                                                    |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 283.306                                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                              |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 1.542                                                        |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 48                                                           |
|                                                                                                                                    |      | 1.590                                                        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 10.205.342                                                   |

\* Der Teilfonds wurde am 4. August 2016 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017* |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 118.477.949                                          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 10.205.342                                           |
| Zeichnungen                                                                                                             | 29.869.539                                           |
| Rücknahmen                                                                                                              | (10.116.693)                                         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | <b>148.436.137</b>                                   |

\* Der Teilfonds wurde am 4. August 2016 aufgelegt.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                             | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %)</b>   |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                       |        |                       |                  |                           |
| 100.000            | Accor SA <sup>*</sup>                                             | 4,13 % | 29.12.2049            | 120.641          | 0,08                      |
| 325.000            | Altice Financing SA <sup>*</sup>                                  | 5,25 % | 15.02.2023            | 393.650          | 0,26                      |
| 200.000            | Altice Luxembourg SA <sup>*</sup>                                 | 6,25 % | 15.02.2025            | 249.473          | 0,17                      |
| 200.000            | Anglo American Capital Plc <sup>*</sup>                           | 2,88 % | 20.11.2020            | 243.071          | 0,16                      |
| 225.000            | Anglo American Capital Plc <sup>*</sup>                           | 3,50 % | 28.03.2022            | 281.800          | 0,19                      |
| 150.000            | Aramark International Finance Sarl <sup>*</sup>                   | 3,13 % | 01.04.2025            | 178.567          | 0,12                      |
| 250.000            | ArcelorMittal <sup>*</sup>                                        | 3,13 % | 14.01.2022            | 307.889          | 0,21                      |
| 100.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>*</sup> | 2,75 % | 15.03.2024            | 117.261          | 0,08                      |
| 125.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>*</sup> | 4,13 % | 15.05.2023            | 152.581          | 0,10                      |
| 100.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>*</sup> | 6,75 % | 15.05.2024            | 127.753          | 0,09                      |
| 100.000            | Arkema SA <sup>*</sup>                                            | 4,75 % | 29.12.2049            | 123.713          | 0,08                      |
| 200.000            | Avis Budget Finance Plc <sup>*</sup>                              | 4,13 % | 15.11.2024            | 224.632          | 0,15                      |
| 100.000            | Avis Budget Finance Plc <sup>*</sup>                              | 4,50 % | 15.05.2025            | 112.250          | 0,07                      |
| 300.000            | Axalta Coating Systems LLC <sup>*</sup>                           | 4,25 % | 15.08.2024            | 366.127          | 0,25                      |
| 200.000            | Belden Inc <sup>*</sup>                                           | 3,38 % | 15.07.2027            | 228.475          | 0,15                      |
| 130.000            | Belden Inc <sup>*</sup>                                           | 4,13 % | 15.10.2026            | 158.541          | 0,11                      |
| 120.000            | Campofrio Food Group SA <sup>*</sup>                              | 3,38 % | 15.03.2022            | 141.201          | 0,09                      |
| 162.000            | Casino Guichard Perrachon SA <sup>*</sup>                         | 1,68 % | 29.12.2049            | 132.828          | 0,09                      |
| 100.000            | Casino Guichard Perrachon SA <sup>*</sup>                         | 4,50 % | 07.03.2024            | 127.958          | 0,09                      |
| 205.000            | Catalent Pharma Solutions Inc <sup>*</sup>                        | 4,75 % | 15.12.2024            | 251.218          | 0,17                      |
| 100.000            | Cellnex Telecom SA <sup>*</sup>                                   | 2,38 % | 16.01.2024            | 117.026          | 0,08                      |
| 200.000            | Cellnex Telecom SA <sup>*</sup>                                   | 2,88 % | 18.04.2025            | 236.372          | 0,16                      |
| 100.000            | Cemex Finance LLC <sup>*</sup>                                    | 4,63 % | 15.06.2024            | 125.413          | 0,08                      |
| 100.000            | Cemex SAB de CV <sup>*</sup>                                      | 4,38 % | 05.03.2023            | 120.994          | 0,08                      |
| 100.000            | Cemex SAB de CV <sup>*</sup>                                      | 4,75 % | 11.01.2022            | 119.165          | 0,08                      |
| 200.000            | Cirsa Funding Luxembourg SA <sup>*</sup>                          | 5,88 % | 15.05.2023            | 240.125          | 0,16                      |
| 105.000            | CNH Industrial Finance Europe SA <sup>*</sup>                     | 2,88 % | 27.09.2021            | 129.228          | 0,09                      |
| 100.000            | Colfax Corp <sup>*</sup>                                          | 3,25 % | 15.05.2025            | 118.318          | 0,08                      |
| 100.000            | Constellium NV <sup>*</sup>                                       | 4,63 % | 15.05.2021            | 113.993          | 0,08                      |
| 100.000            | Crown European Holdings SA <sup>*</sup>                           | 3,38 % | 15.05.2025            | 118.549          | 0,08                      |
| 100.000            | Crown European Holdings SA <sup>*</sup>                           | 4,00 % | 15.07.2022            | 127.496          | 0,09                      |
| 200.000            | Dufry Finance SCA <sup>*</sup>                                    | 4,50 % | 15.07.2022            | 236.533          | 0,16                      |
| 100.000            | EDP - Energias de Portugal SA <sup>*</sup>                        | 5,38 % | 16.09.2075            | 125.560          | 0,08                      |
| 200.000            | Eircom Finance DAC <sup>*</sup>                                   | 4,50 % | 31.05.2022            | 238.945          | 0,16                      |
| 200.000            | Faurecia <sup>*</sup>                                             | 3,63 % | 15.06.2023            | 240.256          | 0,16                      |
| 100.000            | Fiat Chrysler Finance Europe <sup>*</sup>                         | 4,75 % | 15.07.2022            | 126.841          | 0,09                      |
| 200.000            | Fiat Chrysler Finance Europe <sup>*</sup>                         | 6,75 % | 14.10.2019            | 256.635          | 0,17                      |
| 300.000            | Gestamp Funding Luxembourg SA <sup>*</sup>                        | 3,50 % | 15.05.2023            | 357.834          | 0,24                      |
| 300.000            | Goodyear Dunlop Tires Europe BV <sup>*</sup>                      | 3,75 % | 15.12.2023            | 360.787          | 0,24                      |
| 100.000            | Greif Nevada Holdings Inc SCS <sup>*</sup>                        | 7,38 % | 15.07.2021            | 138.577          | 0,09                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                            |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                     |                                                            |        |                       |                  |                           |
| 100.000                                                                       | Grifols SA <sup>*</sup>                                    | 3,20 % | 01.05.2025            | 114.562          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Grupo Antolin Dutch BV <sup>*</sup>                        | 5,13 % | 30.06.2022            | 121.751          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA <sup>*</sup>            | 3,50 % | 15.06.2024            | 119.905          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Hertz Holdings Netherlands BV <sup>*</sup>                 | 4,13 % | 15.10.2021            | 111.834          | 0,07                      |
| 200.000                                                                       | Hertz Holdings Netherlands BV <sup>*</sup>                 | 4,38 % | 15.01.2019            | 230.941          | 0,15                      |
| 350.000                                                                       | Horizon Holdings I SAS <sup>*</sup>                        | 7,25 % | 01.08.2023            | 424.833          | 0,29                      |
| 100.000                                                                       | Huntsman International LLC <sup>*</sup>                    | 4,25 % | 01.04.2025            | 131.319          | 0,09                      |
| 300.000                                                                       | IHO Verwaltungs GmbH <sup>*</sup>                          | 3,25 % | 15.09.2023            | 351.893          | 0,24                      |
| 125.000                                                                       | Impera Holdings SA <sup>*</sup>                            | 5,38 % | 15.09.2022            | 148.357          | 0,10                      |
| 100.000                                                                       | Ineos Finance Plc <sup>*</sup>                             | 4,00 % | 01.05.2023            | 117.758          | 0,08                      |
| 250.000                                                                       | INEOS Group Holdings SA <sup>*</sup>                       | 5,38 % | 01.08.2024            | 302.359          | 0,20                      |
| 300.000                                                                       | International Game Technology Plc <sup>*</sup>             | 4,75 % | 15.02.2023            | 373.680          | 0,25                      |
| 200.000                                                                       | Iron Mountain Inc <sup>*</sup>                             | 3,00 % | 15.01.2025            | 232.021          | 0,16                      |
| 200.000                                                                       | La Financiere Atalian SAS <sup>*</sup>                     | 4,00 % | 15.05.2024            | 238.893          | 0,16                      |
| 100.000                                                                       | Leonardo SpA <sup>**</sup>                                 | 4,50 % | 19.01.2021            | 129.008          | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | Leonardo SpA <sup>*</sup>                                  | 4,88 % | 24.03.2025            | 278.234          | 0,19                      |
| 100.000                                                                       | Levi Strauss & Co <sup>*</sup>                             | 3,38 % | 15.03.2027            | 115.565          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | LKQ Italia Bondco SpA <sup>*</sup>                         | 3,88 % | 01.04.2024            | 123.619          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Loxam SAS <sup>*</sup>                                     | 6,00 % | 15.04.2025            | 125.776          | 0,08                      |
| 200.000                                                                       | Matterhorn Telecom Holding SA <sup>*</sup>                 | 4,88 % | 01.05.2023            | 232.359          | 0,16                      |
| 100.000                                                                       | Matterhorn Telecom SA <sup>*</sup>                         | 3,25 % | 01.02.2023            | 114.965          | 0,08                      |
| 325.000                                                                       | Merlin Entertainments Plc <sup>*</sup>                     | 2,75 % | 15.03.2022            | 387.906          | 0,26                      |
| 200.000                                                                       | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>*</sup> | 3,33 % | 24.03.2025            | 233.603          | 0,16                      |
| 100.000                                                                       | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>*</sup> | 4,00 % | 19.08.2022            | 126.202          | 0,09                      |
| 100.000                                                                       | Nassa Topco AS <sup>*</sup>                                | 2,88 % | 06.04.2024            | 117.375          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Netflix Inc <sup>*</sup>                                   | 3,63 % | 15.05.2027            | 116.099          | 0,08                      |
| 200.000                                                                       | NEW Areva Holding SA <sup>*</sup>                          | 3,13 % | 20.03.2023            | 233.801          | 0,16                      |
| 300.000                                                                       | NEW Areva Holding SA <sup>*</sup>                          | 3,50 % | 22.03.2021            | 359.950          | 0,24                      |
| 100.000                                                                       | NH Hotel Group SA <sup>*</sup>                             | 3,75 % | 01.10.2023            | 120.675          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Nomad Foods Bondco Plc <sup>*</sup>                        | 3,25 % | 15.05.2024            | 116.342          | 0,08                      |
| 255.000                                                                       | OI European Group BV <sup>*</sup>                          | 3,13 % | 15.11.2024            | 295.685          | 0,20                      |
| 200.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV <sup>*</sup>                   | 5,88 % | 07.03.2022            | 252.357          | 0,17                      |
| 200.000                                                                       | PVH Corp <sup>*</sup>                                      | 3,63 % | 15.07.2024            | 243.815          | 0,16                      |
| 100.000                                                                       | Quintiles IMS Inc <sup>*</sup>                             | 3,25 % | 15.03.2025            | 116.235          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Quintiles IMS Inc <sup>*</sup>                             | 3,50 % | 15.10.2024            | 118.593          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Rexel SA <sup>*</sup>                                      | 2,63 % | 15.06.2024            | 115.586          | 0,08                      |
| 300.000                                                                       | Sealed Air Corp <sup>*</sup>                               | 4,50 % | 15.09.2023            | 385.200          | 0,26                      |
| 300.000                                                                       | SFR Group SA <sup>*</sup>                                  | 5,63 % | 15.05.2024            | 369.584          | 0,25                      |
| 200.000                                                                       | SIG Combibloc Holdings SCA <sup>*</sup>                    | 7,75 % | 15.02.2023            | 243.185          | 0,16                      |
| 100.000                                                                       | Silgan Holdings Inc <sup>*</sup>                           | 3,25 % | 15.03.2025            | 118.258          | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Societe Generale SA <sup>*</sup>                           | 9,38 % | 29.12.2049            | 134.830          | 0,09                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                            | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                  |         |                       |                   |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                     |                                                                  |         |                       |                   |                           |
| 100.000                                                                       | SoftBank Group Corp <sup>*</sup>                                 | 4,00 %  | 30.07.2022            | 125.917           | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | SoftBank Group Corp <sup>*</sup>                                 | 5,25 %  | 30.07.2027            | 265.316           | 0,18                      |
| 100.000                                                                       | Solvay Finance SA <sup>*</sup>                                   | 5,43 %  | 29.12.2049            | 130.930           | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | Solvay Finance SA <sup>*</sup>                                   | 5,87 %  | 29.12.2049            | 266.889           | 0,18                      |
| 350.000                                                                       | Spectrum Brands Inc <sup>*</sup>                                 | 4,00 %  | 01.10.2026            | 416.478           | 0,28                      |
| 100.000                                                                       | SPIE SA <sup>*</sup>                                             | 3,13 %  | 22.03.2024            | 119.179           | 0,08                      |
| 300.000                                                                       | TDC A/S <sup>*</sup>                                             | 3,50 %  | 26.02.2015            | 352.204           | 0,24                      |
| 65.000                                                                        | Telecom Italia Finance SA <sup>*</sup>                           | 7,75 %  | 24.01.2033            | 103.098           | 0,07                      |
| 600.000                                                                       | Telecom Italia SpA <sup>*</sup>                                  | 3,63 %  | 19.01.2024            | 762.808           | 0,51                      |
| 100.000                                                                       | Telecom Italia SpA <sup>*</sup>                                  | 3,63 %  | 25.05.2026            | 127.121           | 0,09                      |
| 100.000                                                                       | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                                | 5,88 %  | 29.12.2049            | 131.012           | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                                | 7,63 %  | 29.12.2049            | 273.450           | 0,19                      |
| 100.000                                                                       | Telenet Finance V Luxembourg SCA <sup>*</sup>                    | 6,75 %  | 15.08.2024            | 124.900           | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Telenet Finance VI Luxembourg SCA <sup>*</sup>                   | 4,88 %  | 15.07.2027            | 125.101           | 0,09                      |
| 100.000                                                                       | Thyssenkrupp AG <sup>*</sup>                                     | 1,38 %  | 03.03.2022            | 113.932           | 0,07                      |
| 145.000                                                                       | Thyssenkrupp AG <sup>*</sup>                                     | 2,75 %  | 08.03.2021            | 174.844           | 0,12                      |
| 72.000                                                                        | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>**</sup> | 5,63 %  | 15.04.2023            | 87.056            | 0,06                      |
| 200.000                                                                       | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>*</sup>  | 6,25 %  | 15.01.2029            | 259.395           | 0,18                      |
| 200.000                                                                       | UPC Holding BV <sup>*</sup>                                      | 6,38 %  | 15.09.2022            | 238.359           | 0,16                      |
| 300.000                                                                       | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>*</sup>           | 4,50 %  | 15.05.2023            | 282.230           | 0,19                      |
| 100.000                                                                       | Volvo Treasury AB <sup>*</sup>                                   | 4,20 %  | 10.06.2075            | 121.734           | 0,08                      |
| 100.000                                                                       | Volvo Treasury AB <sup>*</sup>                                   | 4,85 %  | 10.03.2078            | 126.631           | 0,08                      |
| 300.000                                                                       | VWR Funding Inc <sup>*</sup>                                     | 4,63 %  | 15.04.2022            | 357.259           | 0,24                      |
| 100.000                                                                       | WEPA Hygieneprodukte GmbH <sup>*</sup>                           | 3,75 %  | 15.05.2024            | 118.980           | 0,08                      |
| 300.000                                                                       | Wienerberger AG <sup>*</sup>                                     | 5,00 %  | 29.12.2049            | 368.070           | 0,25                      |
| 100.000                                                                       | WMG Acquisition Corp <sup>*</sup>                                | 4,13 %  | 01.11.2024            | 120.886           | 0,08                      |
| 200.000                                                                       | ZF North America Capital Inc <sup>*</sup>                        | 2,75 %  | 27.04.2023            | 245.507           | 0,17                      |
| 200.000                                                                       | Ziggo Bond Co BV <sup>*</sup>                                    | 7,13 %  | 15.05.2024            | 256.378           | 0,17                      |
| 100.000                                                                       | Ziggo Secured Finance BV <sup>*</sup>                            | 3,75 %  | 15.01.2025            | 119.334           | 0,08                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                         |                                                                  |         |                       | <b>22.348.187</b> | <b>15,06</b>              |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                       |                                                                  |         |                       |                   |                           |
| 255.000                                                                       | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>*</sup>                      | 6,38 %  | 15.11.2024            | 356.457           | 0,24                      |
| 100.000                                                                       | Anglian Water Osprey Financing Plc <sup>*</sup>                  | 5,00 %  | 30.04.2023            | 139.806           | 0,09                      |
| 175.000                                                                       | Barclays Bank Plc <sup>*</sup>                                   | 14,00 % | 29.12.2049            | 276.644           | 0,19                      |
| 100.000                                                                       | Co-operative Group Holdings 2011 Ltd <sup>*</sup>                | 7,50 %  | 08.07.2026            | 158.442           | 0,11                      |
| 100.000                                                                       | Drax Finco Plc <sup>*</sup>                                      | 4,25 %  | 01.05.2022            | 133.387           | 0,09                      |
| 100.000                                                                       | Drax Finco Plc <sup>*</sup>                                      | 4,32 %  | 01.05.2022            | 132.643           | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | El Group Plc <sup>*</sup>                                        | 6,00 %  | 06.10.2023            | 281.360           | 0,19                      |
| 100.000                                                                       | El Group Plc <sup>*</sup>                                        | 6,38 %  | 15.02.2022            | 141.466           | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | Enel SpA <sup>*</sup>                                            | 7,75 %  | 10.09.2075            | 295.674           | 0,20                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                           | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                 |        |                       |                  |                           |
| <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>                                         |                                                                                 |        |                       |                  |                           |
| 225.000                                                                       | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>†</sup>                                     | 4,25 % | 06.04.2024            | 301.809          | 0,20                      |
| 100.000                                                                       | HBOS Capital Funding LP <sup>†</sup>                                            | 6,46 % | 29.12.2049            | 138.013          | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | Kelda Finance No 3 Plc <sup>†</sup>                                             | 5,75 % | 17.02.2020            | 285.587          | 0,19                      |
| 300.000                                                                       | Koninklijke KPN NV <sup>†</sup>                                                 | 6,88 % | 14.03.2073            | 435.855          | 0,29                      |
| 100.000                                                                       | NWEN Finance Plc <sup>†</sup>                                                   | 5,88 % | 21.06.2021            | 145.658          | 0,10                      |
| 225.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                        | 6,25 % | 14.12.2026            | 297.641          | 0,20                      |
| 200.000                                                                       | Russian Railways via RZD Capital Plc <sup>†</sup>                               | 7,49 % | 25.03.2031            | 322.430          | 0,22                      |
| 100.000                                                                       | Societe Generale SA <sup>†</sup>                                                | 8,88 % | 29.12.2049            | 138.379          | 0,09                      |
| 100.000                                                                       | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>†</sup>                                     | 4,66 % | 15.03.2022            | 131.322          | 0,09                      |
| 200.000                                                                       | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>†</sup>                                     | 4,88 % | 15.03.2022            | 265.823          | 0,18                      |
| 200.000                                                                       | TalkTalk Telecom Group Plc <sup>†</sup>                                         | 5,38 % | 15.01.2022            | 268.859          | 0,18                      |
| 100.000                                                                       | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>                                               | 6,75 % | 29.12.2049            | 144.054          | 0,10                      |
| 350.000                                                                       | Tesco Plc <sup>†</sup>                                                          | 5,00 % | 24.03.2023            | 502.242          | 0,34                      |
| 100.000                                                                       | Tesco Plc <sup>†</sup>                                                          | 6,00 % | 14.12.2029            | 151.567          | 0,10                      |
| 150.000                                                                       | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 4,88 % | 15.01.2027            | 201.019          | 0,14                      |
| 200.000                                                                       | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 5,13 % | 15.01.2025            | 273.728          | 0,19                      |
| 90.000                                                                        | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>††</sup>                                  | 5,50 % | 15.01.2025            | 123.624          | 0,08                      |
| 200.000                                                                       | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 6,25 % | 28.03.2029            | 282.419          | 0,19                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                             |                                                                                 |        |                       | <b>6.325.908</b> | <b>4,26</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                                                 |        |                       |                  |                           |
| 85.000                                                                        | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,63 % | 15.01.2022            | 87.337           | 0,06                      |
| 200.000                                                                       | ABJA Investment Co Pte Ltd <sup>†</sup>                                         | 5,95 % | 31.07.2024            | 212.250          | 0,15                      |
| 955.000                                                                       | Acosta Inc <sup>†</sup>                                                         | 7,75 % | 01.10.2022            | 728.187          | 0,49                      |
| 165.000                                                                       | ADT Corp <sup>†</sup>                                                           | 4,88 % | 15.07.2032            | 145.200          | 0,10                      |
| 80.000                                                                        | AECOM <sup>†</sup>                                                              | 5,88 % | 15.10.2024            | 87.400           | 0,06                      |
| 300.000                                                                       | Aeropuertos Argentina 2000 SA <sup>†</sup>                                      | 6,88 % | 01.02.2027            | 311.370          | 0,21                      |
| 310.000                                                                       | Aircastle Ltd <sup>†</sup>                                                      | 4,63 % | 15.12.2018            | 320.757          | 0,21                      |
| 65.000                                                                        | Aircastle Ltd <sup>†</sup>                                                      | 5,00 % | 01.04.2023            | 69.550           | 0,05                      |
| 190.000                                                                       | Aircastle Ltd <sup>†</sup>                                                      | 5,13 % | 15.03.2021            | 203.608          | 0,14                      |
| 50.000                                                                        | Aircastle Ltd <sup>†</sup>                                                      | 5,50 % | 15.02.2022            | 54.750           | 0,04                      |
| 165.000                                                                       | Aircastle Ltd <sup>†</sup>                                                      | 6,25 % | 01.12.2019            | 180.056          | 0,12                      |
| 275.000                                                                       | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 5,75 % | 15.03.2025            | 256.437          | 0,17                      |
| 410.000                                                                       | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 6,63 % | 15.06.2024            | 407.950          | 0,28                      |
| 200.000                                                                       | Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance Plc <sup>†</sup>                            | 8,00 % | 29.12.2049            | 211.640          | 0,15                      |
| 110.000                                                                       | Allegion Plc <sup>†</sup>                                                       | 5,88 % | 15.09.2023            | 118.800          | 0,08                      |
| 145.000                                                                       | Ally Financial Inc <sup>†</sup>                                                 | 3,25 % | 29.09.2017            | 145.486          | 0,10                      |
| 235.000                                                                       | Ally Financial Inc <sup>†</sup>                                                 | 3,25 % | 05.11.2018            | 238.454          | 0,17                      |
| 650.000                                                                       | Ally Financial Inc <sup>†</sup>                                                 | 3,60 % | 21.05.2018            | 658.937          | 0,44                      |
| 325.000                                                                       | Ally Financial Inc <sup>†</sup>                                                 | 6,25 % | 01.12.2017            | 331.029          | 0,22                      |
| 765.000                                                                       | Ally Financial Inc <sup>†</sup>                                                 | 8,00 % | 15.03.2020            | 872.100          | 0,59                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                         |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                         |         |                       |                  |                           |
| 200.000                                                                       | Alternatifbank AS <sup>†</sup>                                          | 8,75 %  | 16.04.2026            | 210.334          | 0,14                      |
| 205.000                                                                       | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>                                       | 7,63 %  | 15.02.2025            | 226.269          | 0,15                      |
| 270.000                                                                       | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>                                       | 7,75 %  | 15.05.2022            | 286.875          | 0,19                      |
| 205.000                                                                       | Altice US Finance I Corp <sup>†</sup>                                   | 5,50 %  | 15.05.2026            | 215.762          | 0,15                      |
| 260.000                                                                       | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                             | 5,75 %  | 15.06.2025            | 271.050          | 0,18                      |
| 160.000                                                                       | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                             | 6,13 %  | 15.05.2027            | 169.250          | 0,11                      |
| 265.000                                                                       | Amkor Technology Inc <sup>†</sup>                                       | 6,38 %  | 01.10.2022            | 276.925          | 0,19                      |
| 105.000                                                                       | Anglo American Capital Plc <sup>†</sup>                                 | 4,45 %  | 27.09.2020            | 109.976          | 0,07                      |
| 280.000                                                                       | Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp <sup>†</sup> | 5,38 %  | 15.09.2024            | 287.700          | 0,19                      |
| 295.000                                                                       | Antero Resources Corp <sup>†</sup>                                      | 5,13 %  | 01.12.2022            | 297.118          | 0,20                      |
| 115.000                                                                       | Antero Resources Corp <sup>†</sup>                                      | 5,38 %  | 01.11.2021            | 116.581          | 0,08                      |
| 180.000                                                                       | Aramark Services Inc <sup>†</sup>                                       | 5,13 %  | 15.01.2024            | 189.675          | 0,13                      |
| 640.000                                                                       | ArcelorMittal <sup>†</sup>                                              | 7,50 %  | 15.10.2039            | 720.800          | 0,49                      |
| 95.000                                                                        | Arconic Inc <sup>†</sup>                                                | 5,13 %  | 01.10.2024            | 99.037           | 0,07                      |
| 205.000                                                                       | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>       | 4,25 %  | 15.09.2022            | 210.945          | 0,14                      |
| 285.000                                                                       | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>       | 6,00 %  | 15.02.2025            | 299.963          | 0,20                      |
| 205.000                                                                       | Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp <sup>†</sup>       | 10,00 % | 01.04.2022            | 206.025          | 0,14                      |
| 215.000                                                                       | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>         | 5,25 %  | 15.03.2025            | 203.175          | 0,14                      |
| 50.000                                                                        | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>         | 5,50 %  | 01.04.2023            | 49.875           | 0,03                      |
| 115.000                                                                       | Ball Corp <sup>†</sup>                                                  | 4,38 %  | 15.12.2020            | 121.181          | 0,08                      |
| 225.000                                                                       | Ball Corp <sup>†</sup>                                                  | 5,00 %  | 15.03.2022            | 241.031          | 0,16                      |
| 200.000                                                                       | Banco Bradesco SA <sup>†</sup>                                          | 5,90 %  | 16.01.2021            | 209.500          | 0,14                      |
| 230.000                                                                       | Banco de Bogota SA <sup>†</sup>                                         | 6,25 %  | 12.05.2026            | 245.553          | 0,17                      |
| 300.000                                                                       | Banco do Brasil SA <sup>†</sup>                                         | 9,00 %  | 29.12.2049            | 305.250          | 0,21                      |
| 200.000                                                                       | Banco Mercantil del Norte SA <sup>†</sup>                               | 7,63 %  | 29.12.2049            | 207.460          | 0,14                      |
| 230.000                                                                       | Bank of East Asia Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 29.12.2049            | 232.439          | 0,16                      |
| 400.000                                                                       | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc <sup>†</sup>     | 4,50 %  | 11.11.2019            | 398.021          | 0,27                      |
| 230.000                                                                       | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc <sup>†</sup>     | 10,00 % | 26.04.2019            | 245.334          | 0,17                      |
| 120.000                                                                       | Berry Plastics Corp <sup>†</sup>                                        | 5,13 %  | 15.07.2023            | 125.400          | 0,08                      |
| 235.000                                                                       | Bill Barrett Corp <sup>†</sup>                                          | 7,00 %  | 15.10.2022            | 199.750          | 0,13                      |
| 35.000                                                                        | Bill Barrett Corp <sup>†</sup>                                          | 8,75 %  | 15.06.2025            | 29.487           | 0,02                      |
| 225.000                                                                       | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>                                           | 6,38 %  | 01.04.2026            | 243.844          | 0,16                      |
| 75.000                                                                        | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>                                           | 6,88 %  | 15.05.2023            | 80.531           | 0,05                      |
| 150.000                                                                       | BWAY Holding Co <sup>†</sup>                                            | 5,50 %  | 15.04.2024            | 153.562          | 0,10                      |
| 105.000                                                                       | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>                                      | 5,00 %  | 15.06.2027            | 105.525          | 0,07                      |
| 130.000                                                                       | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>                                      | 5,25 %  | 01.06.2026            | 135.362          | 0,09                      |
| 155.000                                                                       | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>                                      | 5,38 %  | 01.10.2022            | 167.594          | 0,11                      |
| 90.000                                                                        | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>                                      | 8,38 %  | 15.01.2021            | 106.763          | 0,07                      |
| 475.000                                                                       | Calpine Corp <sup>†</sup>                                               | 5,38 %  | 15.01.2023            | 464.906          | 0,31                      |
| 325.000                                                                       | Calpine Corp <sup>†</sup>                                               | 6,00 %  | 15.01.2022            | 337.187          | 0,23                      |
| 165.000                                                                       | Capex SA <sup>†</sup>                                                   | 6,88 %  | 15.05.2024            | 167.269          | 0,11                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                        |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                        |        |                       |                  |                           |
| 355.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,13 % | 01.05.2023            | 373.637          | 0,25                      |
| 125.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,13 % | 01.05.2027            | 128.125          | 0,09                      |
| 345.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,25 % | 30.09.2022            | 356.005          | 0,24                      |
| 430.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,75 % | 15.02.2026            | 461.175          | 0,31                      |
| 220.000                                                                       | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,88 % | 01.05.2027            | 235.675          | 0,16                      |
| 95.000                                                                        | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>                                                  | 5,00 % | 01.09.2023            | 99.156           | 0,07                      |
| 75.000                                                                        | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>                                                  | 5,00 % | 01.09.2025            | 78.188           | 0,05                      |
| 105.000                                                                       | Cedar Fair LP/Canada's Wonderland Co/Magnum Management Corp/Millennium Op <sup>†</sup> | 5,38 % | 15.04.2027            | 111.300          | 0,08                      |
| 200.000                                                                       | Central American Bottling Corp <sup>†</sup>                                            | 5,75 % | 31.01.2027            | 211.780          | 0,14                      |
| 210.000                                                                       | CenturyLink Inc <sup>†</sup>                                                           | 6,45 % | 15.06.2021            | 227.850          | 0,15                      |
| 100.000                                                                       | CenturyLink Inc <sup>†</sup>                                                           | 6,75 % | 01.12.2023            | 108.063          | 0,07                      |
| 310.000                                                                       | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                  | 5,13 % | 15.12.2021            | 316.975          | 0,21                      |
| 134.000                                                                       | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                  | 6,38 % | 15.09.2020            | 137.015          | 0,09                      |
| 115.000                                                                       | CF Industries Inc <sup>†</sup>                                                         | 5,38 % | 15.03.2044            | 103.356          | 0,07                      |
| 200.000                                                                       | Chalieco Hong Kong Corp Ltd <sup>†</sup>                                               | 5,70 % | 29.12.2049            | 206.612          | 0,14                      |
| 210.000                                                                       | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                                      | 5,13 % | 30.06.2027            | 215.512          | 0,15                      |
| 270.000                                                                       | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                                      | 5,88 % | 31.03.2025            | 288.900          | 0,19                      |
| 435.000                                                                       | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>                                                    | 5,50 % | 15.09.2026            | 406.725          | 0,27                      |
| 110.000                                                                       | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>                                                    | 6,13 % | 15.02.2021            | 108.350          | 0,07                      |
| 60.000                                                                        | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>                                                    | 8,00 % | 15.06.2027            | 59.025           | 0,04                      |
| 300.000                                                                       | China Evergrande Group <sup>†</sup>                                                    | 8,25 % | 23.03.2022            | 307.272          | 0,21                      |
| 200.000                                                                       | China Evergrande Group <sup>†</sup>                                                    | 8,75 % | 28.06.2025            | 195.172          | 0,13                      |
| 160.000                                                                       | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                          | 6,88 % | 01.02.2022            | 140.400          | 0,09                      |
| 50.000                                                                        | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                          | 7,13 % | 15.07.2020            | 48.875           | 0,03                      |
| 235.000                                                                       | CIT Group Inc <sup>†</sup>                                                             | 3,88 % | 19.02.2019            | 241.462          | 0,16                      |
| 16.000                                                                        | CIT Group Inc <sup>†</sup>                                                             | 5,50 % | 15.02.2019            | 16.840           | 0,01                      |
| 95.000                                                                        | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                                                | 3,38 % | 15.07.2019            | 96.781           | 0,07                      |
| 140.000                                                                       | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                                                | 4,38 % | 05.04.2022            | 146.860          | 0,10                      |
| 100.000                                                                       | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                                                | 4,88 % | 01.04.2021            | 106.500          | 0,07                      |
| 120.000                                                                       | CNH Industrial NV <sup>†</sup>                                                         | 4,50 % | 15.08.2023            | 127.800          | 0,09                      |
| 230.000                                                                       | Columbus Cable Barbados Ltd <sup>†</sup>                                               | 7,38 % | 30.03.2021            | 244.663          | 0,16                      |
| 430.000                                                                       | Comcel Trust via Comunicaciones Celulares SA <sup>†</sup>                              | 6,88 % | 06.02.2024            | 459.631          | 0,31                      |
| 140.000                                                                       | CommScope Technologies LLC <sup>†</sup>                                                | 6,00 % | 15.06.2025            | 150.150          | 0,10                      |
| 230.000                                                                       | Compania Brasileira de Aluminio <sup>†</sup>                                           | 4,75 % | 17.06.2024            | 223.675          | 0,15                      |
| 100.000                                                                       | Concho Resources Inc <sup>†</sup>                                                      | 5,50 % | 01.04.2023            | 103.250          | 0,07                      |
| 200.000                                                                       | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>                                              | 3,80 % | 01.06.2024            | 184.124          | 0,12                      |
| 135.000                                                                       | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>                                              | 4,50 % | 15.04.2023            | 129.262          | 0,09                      |
| 105.000                                                                       | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>                                              | 4,90 % | 01.06.2044            | 88.200           | 0,06                      |
| 230.000                                                                       | Cosan Luxembourg SA <sup>†</sup>                                                       | 7,00 % | 20.01.2027            | 236.440          | 0,16                      |
| 400.000                                                                       | Country Garden Holdings Co Ltd <sup>†</sup>                                            | 7,50 % | 10.01.2023            | 417.903          | 0,28                      |
| 213.000                                                                       | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                                | 5,88 % | 07.11.2021            | 220.361          | 0,15                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                         | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                               |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                               |         |                       |                  |                           |
| 214.000                                                                       | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                       | 8,88 %  | 29.12.2049            | 206.114          | 0,14                      |
| 115.000                                                                       | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup> | 5,75 %  | 01.04.2025            | 115.000          | 0,08                      |
| 360.000                                                                       | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup> | 6,25 %  | 01.04.2023            | 369.900          | 0,25                      |
| 205.000                                                                       | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                                 | 5,50 %  | 15.04.2027            | 217.300          | 0,15                      |
| 225.000                                                                       | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                                 | 7,63 %  | 15.07.2018            | 237.937          | 0,16                      |
| 525.000                                                                       | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>                                                 | 10,88 % | 15.10.2025            | 633.281          | 0,43                      |
| 100.000                                                                       | CSN Islands XI Corp <sup>†</sup>                                              | 6,88 %  | 21.09.2019            | 78.750           | 0,05                      |
| 400.000                                                                       | CSN Resources SA <sup>†</sup>                                                 | 6,50 %  | 21.07.2020            | 299.000          | 0,20                      |
| 140.000                                                                       | DaVita Inc <sup>†</sup>                                                       | 5,13 %  | 15.07.2024            | 142.362          | 0,10                      |
| 175.000                                                                       | DaVita Inc <sup>†</sup>                                                       | 5,75 %  | 15.08.2022            | 180.031          | 0,12                      |
| 70.000                                                                        | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 2,50 %  | 01.12.2017            | 70.087           | 0,05                      |
| 85.000                                                                        | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 4,75 %  | 30.09.2021            | 87.125           | 0,06                      |
| 90.000                                                                        | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 5,35 %  | 15.03.2020            | 94.050           | 0,06                      |
| 115.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 5,60 %  | 01.04.2044            | 108.962          | 0,07                      |
| 185.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 5,85 %  | 21.05.2043            | 172.050          | 0,12                      |
| 105.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 6,45 %  | 03.11.2036            | 111.300          | 0,07                      |
| 215.000                                                                       | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 6,75 %  | 15.09.2037            | 232.200          | 0,16                      |
| 60.000                                                                        | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 8,13 %  | 16.08.2030            | 70.950           | 0,05                      |
| 60.000                                                                        | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 9,75 %  | 15.03.2019            | 67.350           | 0,05                      |
| 230.000                                                                       | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                  | 5,88 %  | 15.06.2021            | 241.500          | 0,16                      |
| 315.000                                                                       | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                  | 6,02 %  | 15.06.2026            | 347.600          | 0,23                      |
| 200.000                                                                       | Digicel Ltd <sup>†</sup>                                                      | 6,00 %  | 15.04.2021            | 192.500          | 0,13                      |
| 365.000                                                                       | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                                    | 5,88 %  | 15.11.2024            | 390.813          | 0,26                      |
| 250.000                                                                       | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                                    | 6,75 %  | 01.06.2021            | 278.125          | 0,19                      |
| 120.000                                                                       | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                                    | 7,75 %  | 01.07.2026            | 142.500          | 0,10                      |
| 315.000                                                                       | Dollar Tree Inc <sup>†</sup>                                                  | 5,75 %  | 01.03.2023            | 333.506          | 0,22                      |
| 130.000                                                                       | Dynegy Inc <sup>†</sup>                                                       | 5,88 %  | 01.06.2023            | 122.200          | 0,08                      |
| 125.000                                                                       | Dynegy Inc <sup>†</sup>                                                       | 7,63 %  | 01.11.2024            | 121.875          | 0,08                      |
| 210.000                                                                       | Edgewell Personal Care Co <sup>†</sup>                                        | 4,70 %  | 19.05.2021            | 224.700          | 0,15                      |
| 210.000                                                                       | Edgewell Personal Care Co <sup>†</sup>                                        | 4,70 %  | 24.05.2022            | 225.225          | 0,15                      |
| 400.000                                                                       | Elementia SAB de CV <sup>†</sup>                                              | 5,50 %  | 15.01.2025            | 408.000          | 0,28                      |
| 1.015.000                                                                     | Embarq Corp <sup>†</sup>                                                      | 8,00 %  | 01.06.2036            | 1.030.225        | 0,69                      |
| 160.000                                                                       | EMC Corp <sup>†</sup>                                                         | 1,88 %  | 01.06.2018            | 159.141          | 0,11                      |
| 200.000                                                                       | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                         | 6,00 %  | 15.07.2023            | 169.100          | 0,11                      |
| 305.000                                                                       | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                         | 6,00 %  | 01.02.2025            | 250.100          | 0,17                      |
| 145.000                                                                       | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>                                        | 5,50 %  | 01.06.2027            | 150.800          | 0,10                      |
| 230.000                                                                       | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>                                        | 5,88 %  | 15.01.2024            | 244.950          | 0,17                      |
| 290.000                                                                       | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>                                        | 7,50 %  | 15.10.2020            | 325.525          | 0,22                      |
| 750.000                                                                       | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                    | 6,38 %  | 15.06.2023            | 444.375          | 0,30                      |
| 555.000                                                                       | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                    | 7,75 %  | 01.09.2022            | 330.225          | 0,22                      |
| 225.000                                                                       | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                    | 9,38 %  | 01.05.2020            | 178.594          | 0,12                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                         | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                               |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                               |         |                       |                  |                           |
| 145.000                                                                       | Equinix Inc <sup>†</sup>                                      | 5,88 %  | 15.01.2026            | 158.457          | 0,11                      |
| 350.000                                                                       | ESAL GmbH <sup>†</sup>                                        | 6,25 %  | 05.02.2023            | 307.125          | 0,20                      |
| 410.000                                                                       | ESH Hospitality Inc <sup>†</sup>                              | 5,25 %  | 01.05.2025            | 425.888          | 0,29                      |
| 145.000                                                                       | Extraction Oil & Gas Inc/Extraction Finance Corp <sup>†</sup> | 7,88 %  | 15.07.2021            | 149.713          | 0,10                      |
| 240.000                                                                       | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp <sup>†</sup>            | 6,75 %  | 15.01.2022            | 227.400          | 0,15                      |
| 320.000                                                                       | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp <sup>†</sup>            | 6,75 %  | 15.06.2023            | 299.200          | 0,20                      |
| 245.000                                                                       | First Data Corp <sup>†</sup>                                  | 5,00 %  | 15.01.2024            | 252.884          | 0,17                      |
| 235.000                                                                       | First Data Corp <sup>†</sup>                                  | 7,00 %  | 01.12.2023            | 251.450          | 0,17                      |
| 315.000                                                                       | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                       | 7,00 %  | 15.02.2021            | 324.450          | 0,22                      |
| 505.000                                                                       | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                       | 7,25 %  | 15.05.2022            | 517.625          | 0,35                      |
| 226.000                                                                       | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                       | 7,25 %  | 01.04.2023            | 222.610          | 0,15                      |
| 85.000                                                                        | Flex Ltd <sup>†</sup>                                         | 5,00 %  | 15.02.2023            | 93.040           | 0,06                      |
| 65.000                                                                        | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                | 4,75 %  | 15.05.2022            | 65.406           | 0,04                      |
| 70.000                                                                        | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                | 5,13 %  | 15.05.2024            | 70.175           | 0,05                      |
| 330.000                                                                       | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                | 9,75 %  | 01.03.2022            | 377.438          | 0,26                      |
| 190.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                             | 2,38 %  | 15.03.2018            | 189.525          | 0,13                      |
| 365.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                             | 3,88 %  | 15.03.2023            | 341.275          | 0,23                      |
| 60.000                                                                        | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                             | 4,00 %  | 14.11.2021            | 58.950           | 0,04                      |
| 265.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                             | 5,40 %  | 14.11.2034            | 237.837          | 0,16                      |
| 195.000                                                                       | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                             | 5,45 %  | 15.03.2043            | 169.123          | 0,11                      |
| 80.000                                                                        | Fresenius Medical Care US Finance II Inc <sup>†</sup>         | 4,75 %  | 15.10.2024            | 84.400           | 0,06                      |
| 110.000                                                                       | Fresenius Medical Care US Finance II Inc <sup>†</sup>         | 5,88 %  | 31.01.2022            | 122.375          | 0,08                      |
| 465.000                                                                       | Fresenius Medical Care US Finance II Inc <sup>†</sup>         | 6,50 %  | 15.09.2018            | 490.863          | 0,33                      |
| 85.000                                                                        | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                     | 7,13 %  | 15.01.2023            | 71.187           | 0,05                      |
| 80.000                                                                        | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                     | 7,63 %  | 15.04.2024            | 66.300           | 0,05                      |
| 85.000                                                                        | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                     | 8,13 %  | 01.10.2018            | 89.994           | 0,06                      |
| 880.000                                                                       | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                     | 9,00 %  | 15.08.2031            | 710.600          | 0,48                      |
| 1.565.000                                                                     | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                     | 11,00 % | 15.09.2025            | 1.459.362        | 0,98                      |
| 150.000                                                                       | Genneia SA <sup>†</sup>                                       | 8,75 %  | 20.01.2022            | 159.873          | 0,11                      |
| 200.000                                                                       | GeoPark Latin America Ltd Agencia en Chile <sup>†</sup>       | 7,50 %  | 11.02.2020            | 203.500          | 0,14                      |
| 405.000                                                                       | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>              | 4,88 %  | 01.11.2020            | 433.856          | 0,29                      |
| 280.000                                                                       | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>              | 5,38 %  | 01.11.2023            | 305.550          | 0,21                      |
| 200.000                                                                       | Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd <sup>†</sup>              | 4,88 %  | 07.10.2020            | 201.500          | 0,14                      |
| 150.000                                                                       | Gray Television Inc <sup>†</sup>                              | 5,13 %  | 15.10.2024            | 151.875          | 0,10                      |
| 55.000                                                                        | Gray Television Inc <sup>†</sup>                              | 5,88 %  | 15.07.2026            | 56.238           | 0,04                      |
| 400.000                                                                       | Greenko Investment Co <sup>†</sup>                            | 4,88 %  | 16.08.2023            | 390.552          | 0,26                      |
| 200.000                                                                       | Grupo Aval Ltd <sup>†</sup>                                   | 4,75 %  | 26.09.2022            | 204.000          | 0,14                      |
| 235.000                                                                       | Grupo KUO SAB De CV <sup>†</sup>                              | 5,75 %  | 07.07.2027            | 236.469          | 0,16                      |
| 230.000                                                                       | GTL Trade Finance Inc <sup>†</sup>                            | 5,89 %  | 29.04.2024            | 232.990          | 0,16                      |
| 200.000                                                                       | GTLK Europe DAC <sup>†</sup>                                  | 5,95 %  | 19.07.2021            | 210.786          | 0,14                      |
| 225.000                                                                       | Halcon Resources Corp <sup>†</sup>                            | 6,75 %  | 15.02.2025            | 203.625          | 0,14                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                    | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                          |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                          |         |                       |                  |                           |
| 215.000                                                                       | Hanesbrands Inc <sup>†</sup>                                             | 4,88 %  | 15.05.2026            | 219.300          | 0,15                      |
| 90.000                                                                        | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>                                | 8,38 %  | 15.08.2022            | 96.075           | 0,06                      |
| 145.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 4,50 %  | 15.02.2027            | 149.531          | 0,10                      |
| 315.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 4,75 %  | 01.05.2023            | 333.900          | 0,22                      |
| 450.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 5,00 %  | 15.03.2024            | 477.563          | 0,32                      |
| 205.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 5,25 %  | 15.04.2025            | 220.888          | 0,15                      |
| 195.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 5,38 %  | 01.02.2025            | 206.174          | 0,14                      |
| 110.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 5,88 %  | 15.03.2022            | 122.238          | 0,08                      |
| 290.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 5,88 %  | 15.02.2026            | 313.925          | 0,21                      |
| 110.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 6,50 %  | 15.02.2020            | 120.313          | 0,08                      |
| 265.000                                                                       | HCA Inc <sup>†</sup>                                                     | 7,69 %  | 15.06.2025            | 308.725          | 0,21                      |
| 310.000                                                                       | HD Supply Inc <sup>†</sup>                                               | 5,25 %  | 15.12.2021            | 326.469          | 0,22                      |
| 110.000                                                                       | HD Supply Inc <sup>†</sup>                                               | 5,75 %  | 15.04.2024            | 117.150          | 0,08                      |
| 610.000                                                                       | Hertz Corp <sup>†</sup>                                                  | 5,50 %  | 15.10.2024            | 503.250          | 0,34                      |
| 200.000                                                                       | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,25 %  | 07.04.2020            | 198.478          | 0,13                      |
| 60.000                                                                        | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>                                         | 7,25 %  | 15.01.2023            | 62.175           | 0,04                      |
| 100.000                                                                       | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>                                         | 7,63 %  | 15.01.2025            | 105.250          | 0,07                      |
| 115.000                                                                       | Hughes Satellite Systems Corp <sup>†</sup>                               | 6,50 %  | 15.06.2019            | 124.631          | 0,08                      |
| 635.000                                                                       | IASIS Healthcare LLC/IASIS Capital Corp <sup>†</sup>                     | 8,38 %  | 15.05.2019            | 638.493          | 0,43                      |
| 325.000                                                                       | Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp <sup>†</sup>         | 4,88 %  | 15.03.2019            | 329.875          | 0,22                      |
| 200.000                                                                       | IDBI Bank Ltd <sup>†</sup>                                               | 4,25 %  | 30.11.2020            | 201.943          | 0,14                      |
| 240.000                                                                       | iHeartCommunications Inc <sup>†</sup>                                    | 11,25 % | 01.03.2021            | 182.100          | 0,12                      |
| 205.000                                                                       | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>                                        | 4,50 %  | 15.09.2023            | 208.588          | 0,14                      |
| 435.000                                                                       | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>                                              | 5,00 %  | 01.11.2022            | 471.701          | 0,32                      |
| 340.000                                                                       | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>                                       | 8,63 %  | 15.11.2024            | 362.950          | 0,24                      |
| 400.000                                                                       | Indo Energy Finance II BV <sup>†</sup>                                   | 6,38 %  | 24.01.2023            | 374.982          | 0,25                      |
| 210.000                                                                       | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc <sup>†</sup>         | 7,13 %  | 01.05.2021            | 217.350          | 0,15                      |
| 230.000                                                                       | InRetail Shopping Malls <sup>†</sup>                                     | 6,50 %  | 09.07.2021            | 246.445          | 0,17                      |
| 90.000                                                                        | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                | 5,50 %  | 01.08.2023            | 74.925           | 0,05                      |
| 400.000                                                                       | Intelsat Luxembourg SA <sup>†</sup>                                      | 7,75 %  | 01.06.2021            | 222.000          | 0,15                      |
| 245.000                                                                       | Intelsat Luxembourg SA <sup>†</sup>                                      | 8,13 %  | 01.06.2023            | 131.075          | 0,09                      |
| 5.000                                                                         | International Game Technology Plc <sup>†</sup>                           | 5,63 %  | 15.02.2020            | 5.341            | 0,00                      |
| 285.000                                                                       | IPALCO Enterprises Inc <sup>†</sup>                                      | 5,00 %  | 01.05.2018            | 291.056          | 0,20                      |
| 195.000                                                                       | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>                                           | 5,75 %  | 15.08.2024            | 199.875          | 0,13                      |
| 230.000                                                                       | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>                                           | 6,00 %  | 15.08.2023            | 245.525          | 0,17                      |
| 50.000                                                                        | Iron Mountain US Holdings Inc <sup>†</sup>                               | 5,38 %  | 01.06.2026            | 52.750           | 0,04                      |
| 160.000                                                                       | j2 Cloud Services LLC/j2 Global Co-Obligor Inc <sup>†</sup>              | 6,00 %  | 15.07.2025            | 165.600          | 0,11                      |
| 140.000                                                                       | Jaguar Holding Co II/Pharmaceutical Product Development LLC <sup>†</sup> | 6,38 %  | 01.08.2023            | 147.875          | 0,10                      |
| 230.000                                                                       | JSW Steel Ltd <sup>†</sup>                                               | 4,75 %  | 12.11.2019            | 234.137          | 0,16                      |
| 200.000                                                                       | JSW Steel Ltd <sup>†</sup>                                               | 5,25 %  | 13.04.2022            | 203.016          | 0,13                      |
| 200.000                                                                       | Jubilant Pharma Ltd <sup>†</sup>                                         | 4,88 %  | 06.10.2021            | 203.527          | 0,14                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                                 | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                       |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                       |        |                       |                  |                           |
| 160.000                                                                       | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup>           | 4,75 % | 01.06.2027            | 163.800          | 0,11                      |
| 245.000                                                                       | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup>           | 5,25 % | 01.06.2026            | 258.475          | 0,17                      |
| 200.000                                                                       | Klabi Finance SA <sup>†</sup>                                                         | 5,25 % | 16.07.2024            | 202.700          | 0,14                      |
| 206.000                                                                       | Koks OAO Via Koks Finance DAC <sup>†</sup>                                            | 7,50 % | 04.05.2022            | 212.338          | 0,14                      |
| 45.000                                                                        | Kronos Acquisition Holdings Inc <sup>†</sup>                                          | 9,00 % | 15.08.2023            | 45.000           | 0,03                      |
| 40.000                                                                        | L Brands Inc <sup>†</sup>                                                             | 5,63 % | 15.10.2023            | 42.900           | 0,03                      |
| 45.000                                                                        | Lamar Media Corp <sup>†</sup>                                                         | 5,75 % | 01.02.2026            | 48.656           | 0,03                      |
| 280.000                                                                       | Latam Finance Ltd <sup>†</sup>                                                        | 6,88 % | 11.04.2024            | 285.502          | 0,19                      |
| 320.000                                                                       | Lennar Corp <sup>†</sup>                                                              | 4,75 % | 15.12.2017            | 323.200          | 0,22                      |
| 255.000                                                                       | Lennar Corp <sup>†</sup>                                                              | 4,75 % | 15.11.2022            | 272.531          | 0,18                      |
| 60.000                                                                        | Lennar Corp <sup>†</sup>                                                              | 4,75 % | 30.05.2025            | 62.925           | 0,04                      |
| 220.000                                                                       | Lennar Corp <sup>†</sup>                                                              | 4,88 % | 15.12.2023            | 234.713          | 0,16                      |
| 225.000                                                                       | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>                                                    | 5,13 % | 01.05.2023            | 234.140          | 0,16                      |
| 95.000                                                                        | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>                                                    | 5,38 % | 15.08.2022            | 98.088           | 0,07                      |
| 180.000                                                                       | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>                                                    | 5,38 % | 15.01.2024            | 188.325          | 0,13                      |
| 160.000                                                                       | Liberty Interactive LLC <sup>†</sup>                                                  | 8,50 % | 15.07.2029            | 178.800          | 0,12                      |
| 110.000                                                                       | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>                                                     | 5,88 % | 01.12.2023            | 116.325          | 0,08                      |
| 200.000                                                                       | Majapahit Holding BV <sup>†</sup>                                                     | 7,88 % | 29.06.2037            | 262.000          | 0,18                      |
| 90.000                                                                        | Mallinckrodt International Finance SAVMallinckrodt CB LLC <sup>†</sup>                | 5,50 % | 15.04.2025            | 79.200           | 0,05                      |
| 230.000                                                                       | Marfrig Holdings Europe BV <sup>†</sup>                                               | 8,00 % | 08.06.2023            | 234.071          | 0,16                      |
| 265.000                                                                       | MDC Partners Inc <sup>†</sup>                                                         | 6,50 % | 01.05.2024            | 265.662          | 0,18                      |
| 95.000                                                                        | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>                                                      | 6,00 % | 01.06.2025            | 102.125          | 0,07                      |
| 95.000                                                                        | MGM Growth Properties Operating Partnership LP/MGP Finance Co-Issuer Inc <sup>†</sup> | 5,63 % | 01.05.2024            | 104.025          | 0,07                      |
| 185.000                                                                       | MGM Resorts International <sup>†</sup>                                                | 6,63 % | 15.12.2021            | 208.125          | 0,14                      |
| 80.000                                                                        | MGM Resorts International <sup>†</sup>                                                | 7,75 % | 15.03.2022            | 94.100           | 0,06                      |
| 230.000                                                                       | MGM Resorts International <sup>†</sup>                                                | 8,63 % | 01.02.2019            | 254.150          | 0,17                      |
| 190.000                                                                       | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                                    | 5,25 % | 01.08.2023            | 198.265          | 0,13                      |
| 65.000                                                                        | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                                    | 5,50 % | 01.02.2025            | 68.900           | 0,05                      |
| 50.000                                                                        | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                                                    | 5,63 % | 15.01.2026            | 52.125           | 0,04                      |
| 400.000                                                                       | Minerva Luxembourg SA <sup>†</sup>                                                    | 6,50 % | 20.09.2026            | 391.000          | 0,26                      |
| 95.000                                                                        | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                                      | 3,88 % | 24.10.2021            | 94.525           | 0,06                      |
| 95.000                                                                        | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                                      | 8,88 % | 15.10.2020            | 9                | 0,00                      |
| 230.000                                                                       | Moon Wise Global Ltd <sup>†</sup>                                                     | 9,00 % | 29.12.2049            | 244.676          | 0,16                      |
| 175.000                                                                       | MPH Acquisition Holdings LLC <sup>†</sup>                                             | 7,13 % | 01.06.2024            | 187.031          | 0,13                      |
| 265.000                                                                       | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                            | 5,25 % | 01.08.2026            | 276.037          | 0,19                      |
| 360.000                                                                       | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                            | 5,50 % | 01.05.2024            | 378.000          | 0,25                      |
| 340.000                                                                       | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                            | 6,38 % | 01.03.2024            | 371.494          | 0,25                      |
| 225.000                                                                       | MSCI Inc <sup>†</sup>                                                                 | 5,25 % | 15.11.2024            | 239.625          | 0,16                      |
| 240.000                                                                       | MSCI Inc <sup>†</sup>                                                                 | 5,75 % | 15.08.2025            | 261.149          | 0,18                      |
| 200.000                                                                       | Nanyang Commercial Bank Ltd <sup>†</sup>                                              | 5,00 % | 29.12.2049            | 198.668          | 0,13                      |
| 370.000                                                                       | Nature's Bounty Co <sup>†</sup>                                                       | 7,63 % | 15.05.2021            | 394.050          | 0,27                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                     |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                     |        |                       |                  |                           |
| 705.000                                                                       | Navient Corp <sup>†</sup>                           | 4,88 % | 17.06.2019            | 734.963          | 0,49                      |
| 45.000                                                                        | Navient Corp <sup>†</sup>                           | 5,50 % | 15.01.2019            | 46.969           | 0,03                      |
| 200.000                                                                       | Navient Corp <sup>†</sup>                           | 5,88 % | 25.10.2024            | 204.560          | 0,14                      |
| 95.000                                                                        | Navient Corp <sup>†</sup>                           | 6,13 % | 25.03.2024            | 98.325           | 0,07                      |
| 90.000                                                                        | Navient Corp <sup>†</sup>                           | 8,00 % | 25.03.2020            | 100.800          | 0,07                      |
| 145.000                                                                       | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                           | 4,63 % | 15.11.2020            | 149.578          | 0,10                      |
| 270.000                                                                       | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                           | 4,75 % | 15.12.2021            | 280.932          | 0,19                      |
| 105.000                                                                       | Netflix Inc <sup>†</sup>                            | 4,38 % | 15.11.2026            | 105.000          | 0,07                      |
| 185.000                                                                       | Netflix Inc <sup>†</sup>                            | 5,50 % | 15.02.2022            | 201.822          | 0,14                      |
| 215.000                                                                       | Newfield Exploration Co <sup>†</sup>                | 5,38 % | 01.01.2026            | 223.600          | 0,15                      |
| 180.000                                                                       | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup> | 4,50 % | 01.10.2020            | 183.200          | 0,12                      |
| 580.000                                                                       | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup> | 5,00 % | 15.04.2022            | 603.200          | 0,41                      |
| 100.000                                                                       | Noble Group Ltd <sup>†</sup>                        | 6,75 % | 29.01.2020            | 39.000           | 0,02                      |
| 165.000                                                                       | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                    | 4,88 % | 01.06.2024            | 164.587          | 0,11                      |
| 245.000                                                                       | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                    | 5,00 % | 01.05.2025            | 244.387          | 0,17                      |
| 245.000                                                                       | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                    | 5,25 % | 01.06.2027            | 244.388          | 0,16                      |
| 155.000                                                                       | Novelis Corp <sup>†</sup>                           | 5,88 % | 30.09.2026            | 160.038          | 0,11                      |
| 215.000                                                                       | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                         | 6,25 % | 15.07.2022            | 221.719          | 0,15                      |
| 295.000                                                                       | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                         | 6,63 % | 15.03.2023            | 304.588          | 0,21                      |
| 845.000                                                                       | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                         | 6,63 % | 15.01.2027            | 850.281          | 0,57                      |
| 415.000                                                                       | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                         | 7,25 % | 15.05.2026            | 431.600          | 0,29                      |
| 46.000                                                                        | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>              | 5,38 % | 15.08.2020            | 46.863           | 0,03                      |
| 370.000                                                                       | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>              | 6,00 % | 01.07.2024            | 395.900          | 0,27                      |
| 85.000                                                                        | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>                    | 4,80 % | 01.09.2020            | 88.825           | 0,06                      |
| 130.000                                                                       | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>                    | 5,63 % | 28.04.2027            | 136.825          | 0,09                      |
| 205.000                                                                       | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>                 | 4,13 % | 01.06.2021            | 216.377          | 0,15                      |
| 218.000                                                                       | O1 Properties Finance Plc <sup>†</sup>              | 8,25 % | 27.09.2021            | 218.828          | 0,15                      |
| 60.000                                                                        | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>                    | 6,50 % | 01.11.2021            | 58.500           | 0,04                      |
| 250.000                                                                       | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>                    | 6,88 % | 15.03.2022            | 243.750          | 0,16                      |
| 160.000                                                                       | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>         | 7,25 % | 15.12.2021            | 169.320          | 0,11                      |
| 145.000                                                                       | ONEOK Inc <sup>†</sup>                              | 6,00 % | 15.06.2035            | 156.426          | 0,10                      |
| 160.000                                                                       | Open Text Corp <sup>†</sup>                         | 5,88 % | 01.06.2026            | 172.499          | 0,12                      |
| 250.000                                                                       | Orazul Energy Egenor S en C por A <sup>†</sup>      | 5,63 % | 28.04.2027            | 245.000          | 0,16                      |
| 350.000                                                                       | Pampa Energia SA <sup>†</sup>                       | 7,50 % | 24.01.2027            | 366.121          | 0,25                      |
| 405.000                                                                       | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>            | 5,25 % | 15.08.2022            | 424.874          | 0,29                      |
| 540.000                                                                       | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>            | 5,50 % | 15.02.2024            | 565.380          | 0,38                      |
| 95.000                                                                        | PDC Energy Inc <sup>†</sup>                         | 6,13 % | 15.09.2024            | 96.900           | 0,07                      |
| 80.000                                                                        | Penske Automotive Group Inc <sup>†</sup>            | 5,38 % | 01.12.2024            | 80.900           | 0,05                      |
| 200.000                                                                       | Petra Diamonds US Treasury Plc <sup>†</sup>         | 7,25 % | 01.05.2022            | 205.189          | 0,14                      |
| 250.000                                                                       | Petrobras Argentina SA <sup>†</sup>                 | 7,38 % | 21.07.2023            | 264.342          | 0,18                      |
| 300.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>            | 5,38 % | 27.01.2021            | 305.760          | 0,21                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                                     | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                           |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                           |         |                       |                  |                           |
| 290.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                                  | 6,25 %  | 17.03.2024            | 296.235          | 0,20                      |
| 100.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                                  | 6,88 %  | 20.01.2040            | 95.000           | 0,06                      |
| 316.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                                  | 7,38 %  | 17.01.2027            | 335.118          | 0,22                      |
| 1.000.000                                                                     | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                                  | 8,38 %  | 23.05.2021            | 1.121.880        | 0,76                      |
| 350.000                                                                       | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                                  | 8,75 %  | 23.05.2026            | 403.375          | 0,27                      |
| 1.100.000                                                                     | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>                                                    | 6,00 %  | 16.05.2024            | 414.150          | 0,28                      |
| 135.000                                                                       | PetSmart Inc <sup>†</sup>                                                                 | 5,88 %  | 01.06.2025            | 130.781          | 0,09                      |
| 60.000                                                                        | PetSmart Inc <sup>†</sup>                                                                 | 7,13 %  | 15.03.2023            | 53.550           | 0,04                      |
| 130.000                                                                       | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                                            | 5,50 %  | 01.03.2025            | 134.388          | 0,09                      |
| 135.000                                                                       | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                                            | 5,75 %  | 01.03.2027            | 139.388          | 0,09                      |
| 195.000                                                                       | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                                            | 6,00 %  | 15.12.2022            | 207.431          | 0,14                      |
| 225.000                                                                       | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>                                                      | 5,25 %  | 15.11.2024            | 198.000          | 0,13                      |
| 165.000                                                                       | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>                                                      | 6,50 %  | 15.12.2021            | 162.319          | 0,11                      |
| 113.603                                                                       | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>                                                      | 6,63 %  | 15.11.2020            | 111.899          | 0,08                      |
| 155.000                                                                       | PulteGroup Inc <sup>†</sup>                                                               | 4,25 %  | 01.03.2021            | 161.975          | 0,11                      |
| 165.000                                                                       | QVC Inc <sup>†</sup>                                                                      | 5,13 %  | 02.07.2022            | 174.628          | 0,12                      |
| 180.000                                                                       | QVC Inc <sup>†</sup>                                                                      | 5,45 %  | 15.08.2034            | 172.027          | 0,12                      |
| 315.000                                                                       | Qwest Corp <sup>†</sup>                                                                   | 6,88 %  | 15.09.2033            | 311.009          | 0,21                      |
| 340.000                                                                       | Range Resources Corp <sup>†</sup>                                                         | 5,00 %  | 15.08.2022            | 335.750          | 0,23                      |
| 150.000                                                                       | Range Resources Corp <sup>†</sup>                                                         | 5,00 %  | 15.03.2023            | 147.375          | 0,10                      |
| 280.000                                                                       | Regal Entertainment Group <sup>†</sup>                                                    | 5,75 %  | 15.03.2022            | 293.300          | 0,20                      |
| 380.000                                                                       | Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp <sup>†</sup>                       | 5,50 %  | 15.04.2023            | 395.200          | 0,27                      |
| 265.000                                                                       | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,13 %  | 15.07.2023            | 275.600          | 0,19                      |
| 335.000                                                                       | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.10.2020            | 343.238          | 0,23                      |
| 90.000                                                                        | Rite Aid Corp <sup>†</sup>                                                                | 6,13 %  | 01.04.2023            | 88.875           | 0,06                      |
| 160.000                                                                       | Riverbed Technology Inc <sup>†</sup>                                                      | 8,88 %  | 01.03.2023            | 163.200          | 0,11                      |
| 330.000                                                                       | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 5,63 %  | 15.04.2020            | 352.275          | 0,24                      |
| 175.000                                                                       | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 6,88 %  | 15.04.2040            | 191.625          | 0,13                      |
| 105.000                                                                       | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>                                                 | 7,50 %  | 15.07.2038            | 118.913          | 0,08                      |
| 81.000                                                                        | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>                                                       | 6,00 %  | 01.04.2024            | 79.279           | 0,05                      |
| 47.000                                                                        | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>                                                       | 6,50 %  | 15.11.2023            | 47.117           | 0,03                      |
| 215.000                                                                       | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>                                                       | 7,63 %  | 15.06.2020            | 240.262          | 0,16                      |
| 430.000                                                                       | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>                                                       | 7,88 %  | 15.03.2021            | 467.625          | 0,32                      |
| 200.000                                                                       | Rumo Luxembourg Sarl <sup>†</sup>                                                         | 7,38 %  | 09.02.2024            | 205.920          | 0,14                      |
| 200.000                                                                       | Sable International Finance Ltd <sup>†</sup>                                              | 6,88 %  | 01.08.2022            | 217.000          | 0,15                      |
| 275.000                                                                       | Sabra Health Care LP/Sabra Capital Corp <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 01.02.2021            | 286.172          | 0,19                      |
| 450.000                                                                       | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>                                                          | 6,13 %  | 15.01.2023            | 362.250          | 0,24                      |
| 65.000                                                                        | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>                                                          | 7,75 %  | 15.06.2021            | 59.150           | 0,04                      |
| 135.000                                                                       | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>                                           | 6,25 %  | 01.09.2020            | 134.494          | 0,09                      |
| 165.000                                                                       | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>                                           | 10,00 % | 01.12.2022            | 181.500          | 0,12                      |
| 150.000                                                                       | Sealed Air Corp <sup>†</sup>                                                              | 5,50 %  | 15.09.2025            | 164.250          | 0,11                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                                |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                                |        |                       |                  |                           |
| 350.000                                                                       | SemGroup Corp/Rose Rock Finance Corp <sup>†</sup>                              | 5,63 % | 15.11.2023            | 334.250          | 0,23                      |
| 205.000                                                                       | Sensata Technologies UK Financing Co PLC <sup>†</sup>                          | 6,25 % | 15.02.2026            | 224.475          | 0,15                      |
| 65.000                                                                        | Service Corp International <sup>†</sup>                                        | 5,38 % | 15.01.2022            | 67.194           | 0,05                      |
| 205.000                                                                       | Service Corp International <sup>†</sup>                                        | 5,38 % | 15.05.2024            | 217.280          | 0,15                      |
| 100.000                                                                       | Service Corp International <sup>†</sup>                                        | 7,63 % | 01.10.2018            | 107.125          | 0,07                      |
| 1.000.000                                                                     | SFR Group SA <sup>†</sup>                                                      | 6,00 % | 15.05.2022            | 1.047.500        | 0,70                      |
| 610.000                                                                       | SFR Group SA <sup>†</sup>                                                      | 7,38 % | 01.05.2026            | 664.137          | 0,45                      |
| 85.000                                                                        | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                     | 5,13 % | 15.02.2027            | 82.663           | 0,06                      |
| 40.000                                                                        | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                     | 5,38 % | 01.04.2021            | 41.160           | 0,03                      |
| 115.000                                                                       | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 4,25 % | 15.05.2020            | 116.392          | 0,08                      |
| 35.000                                                                        | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 4,63 % | 15.05.2023            | 36.094           | 0,02                      |
| 275.000                                                                       | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 5,00 % | 01.08.2027            | 278.438          | 0,19                      |
| 305.000                                                                       | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 5,38 % | 15.07.2026            | 316.438          | 0,21                      |
| 190.000                                                                       | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>                                               | 6,00 % | 15.07.2024            | 202.350          | 0,14                      |
| 65.000                                                                        | SM Energy Co <sup>†</sup>                                                      | 5,00 % | 15.01.2024            | 57.850           | 0,04                      |
| 190.000                                                                       | SM Energy Co <sup>†</sup>                                                      | 6,13 % | 15.11.2022            | 181.450          | 0,12                      |
| 205.000                                                                       | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>                                               | 4,50 % | 15.04.2020            | 213.628          | 0,14                      |
| 90.000                                                                        | Spectrum Brands Inc <sup>†</sup>                                               | 5,75 % | 15.07.2025            | 96.984           | 0,07                      |
| 175.000                                                                       | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>                                           | 6,13 % | 15.05.2022            | 185.063          | 0,12                      |
| 90.000                                                                        | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>                                           | 7,75 % | 01.10.2021            | 101.025          | 0,07                      |
| 145.000                                                                       | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>                                         | 6,00 % | 15.11.2022            | 154.063          | 0,10                      |
| 125.000                                                                       | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>                                         | 9,00 % | 15.11.2018            | 135.820          | 0,09                      |
| 770.000                                                                       | Sprint Corp <sup>†</sup>                                                       | 7,13 % | 15.06.2024            | 858.550          | 0,58                      |
| 470.000                                                                       | Sprint Corp <sup>†</sup>                                                       | 7,88 % | 15.09.2023            | 541.675          | 0,37                      |
| 200.000                                                                       | State Bank of India <sup>†</sup>                                               | 5,50 % | 29.12.2049            | 206.800          | 0,14                      |
| 230.000                                                                       | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                           | 6,95 % | 18.03.2030            | 242.200          | 0,16                      |
| 74.000                                                                        | Station Casinos LLC <sup>†</sup>                                               | 7,50 % | 01.03.2021            | 77.145           | 0,05                      |
| 280.000                                                                       | Stillwater Mining Co <sup>†</sup>                                              | 7,13 % | 27.06.2025            | 275.704          | 0,19                      |
| 480.000                                                                       | Studio City Co Ltd <sup>†</sup>                                                | 7,25 % | 30.11.2021            | 522.600          | 0,35                      |
| 295.000                                                                       | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp <sup>†</sup>       | 5,75 % | 15.04.2025            | 297.950          | 0,20                      |
| 212.000                                                                       | Suzano Austria GmbH <sup>†</sup>                                               | 7,00 % | 16.03.2047            | 215.816          | 0,15                      |
| 145.000                                                                       | Symantec Corp <sup>†</sup>                                                     | 5,00 % | 15.04.2025            | 152.114          | 0,10                      |
| 157.000                                                                       | Syniverse Foreign Holdings Corp <sup>†</sup>                                   | 9,13 % | 15.01.2022            | 157.196          | 0,11                      |
| 765.000                                                                       | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>                                           | 4,60 % | 15.12.2021            | 585.225          | 0,39                      |
| 155.000                                                                       | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>                                           | 6,50 % | 01.06.2025            | 109.663          | 0,07                      |
| 60.000                                                                        | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>                                           | 9,50 % | 15.07.2022            | 51.750           | 0,04                      |
| 275.000                                                                       | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 4,25 % | 15.11.2023            | 269.844          | 0,18                      |
| 525.000                                                                       | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,13 % | 01.02.2025            | 542.719          | 0,37                      |
| 285.000                                                                       | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,38 % | 01.02.2027            | 296.400          | 0,20                      |
| 185.000                                                                       | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 6,75 % | 15.03.2024            | 199.800          | 0,13                      |
| 180.000                                                                       | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc <sup>†</sup>   | 5,63 % | 01.03.2024            | 189.450          | 0,13                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                                 | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                       |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                |                                                                       |        |                       |                  |                           |
| 110.000                                                                       | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>                                       | 4,75 % | 15.01.2022            | 114.400          | 0,08                      |
| 275.000                                                                       | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>                                       | 6,25 % | 15.07.2041            | 286.688          | 0,19                      |
| 410.000                                                                       | TEGNA Inc <sup>†</sup>                                                | 5,13 % | 15.07.2020            | 420.762          | 0,28                      |
| 350.000                                                                       | Telecom Italia Capital SA <sup>†</sup>                                | 6,00 % | 30.09.2034            | 371.826          | 0,25                      |
| 223.000                                                                       | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                    | 4,63 % | 15.07.2024            | 223.836          | 0,15                      |
| 510.000                                                                       | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                    | 5,00 % | 01.03.2019            | 535.684          | 0,36                      |
| 195.000                                                                       | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                    | 6,25 % | 01.11.2018            | 205.774          | 0,14                      |
| 55.000                                                                        | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                    | 6,88 % | 15.11.2031            | 50.875           | 0,03                      |
| 280.000                                                                       | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                    | 7,50 % | 01.01.2022            | 304.444          | 0,21                      |
| 75.000                                                                        | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                    | 8,13 % | 01.04.2022            | 79.875           | 0,05                      |
| 140.000                                                                       | Tesoro Logistics LP/Tesoro Logistics Finance Corp <sup>†</sup>        | 6,13 % | 15.10.2021            | 145.950          | 0,10                      |
| 278.000                                                                       | THC Escrow Corp III <sup>†</sup>                                      | 4,63 % | 15.07.2024            | 279.446          | 0,19                      |
| 200.000                                                                       | Theta Capital Pte Ltd <sup>†</sup>                                    | 7,00 % | 11.04.2022            | 207.766          | 0,14                      |
| 230.000                                                                       | TMK OAO Via TMK Capital SA <sup>†</sup>                               | 6,75 % | 03.04.2020            | 243.482          | 0,16                      |
| 450.000                                                                       | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>                                         | 6,00 % | 01.03.2023            | 477.419          | 0,32                      |
| 150.000                                                                       | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>                                         | 6,13 % | 15.01.2022            | 158.016          | 0,11                      |
| 170.000                                                                       | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>                               | 4,00 % | 31.12.2018            | 174.675          | 0,12                      |
| 60.000                                                                        | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>                               | 4,38 % | 15.04.2023            | 62.295           | 0,04                      |
| 300.000                                                                       | Turkiye Garanti Bankasi AS <sup>†</sup>                               | 6,13 % | 24.05.2027            | 297.815          | 0,20                      |
| 200.000                                                                       | Turkiye Is Bankasi <sup>†</sup>                                       | 5,50 % | 21.04.2022            | 201.204          | 0,14                      |
| 215.000                                                                       | Turkiye Is Bankasi <sup>†</sup>                                       | 6,13 % | 25.04.2024            | 218.461          | 0,15                      |
| 300.000                                                                       | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>†</sup>                          | 9,63 % | 27.04.2022            | 310.326          | 0,21                      |
| 200.000                                                                       | Unifin Financiera SAB de CV SOFOM ENR <sup>†</sup>                    | 7,00 % | 15.01.2025            | 198.500          | 0,13                      |
| 80.000                                                                        | United Rentals North America Inc <sup>†</sup>                         | 5,75 % | 15.11.2024            | 84.100           | 0,06                      |
| 90.000                                                                        | Uniti Group Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup>                          | 6,00 % | 15.04.2023            | 93.881           | 0,06                      |
| 235.000                                                                       | Uniti Group Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup>                          | 8,25 % | 15.10.2023            | 243.225          | 0,16                      |
| 85.000                                                                        | Uniti Group Inc/Uniti Fiber Holdings Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup> | 7,13 % | 15.12.2024            | 84.469           | 0,06                      |
| 310.000                                                                       | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                             | 5,13 % | 15.05.2023            | 313.776          | 0,21                      |
| 220.000                                                                       | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                             | 6,75 % | 15.09.2022            | 229.350          | 0,15                      |
| 205.000                                                                       | UPCB Finance IV Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,38 % | 15.01.2025            | 215.506          | 0,14                      |
| 95.000                                                                        | USG Corp <sup>†</sup>                                                 | 5,50 % | 01.03.2025            | 101.294          | 0,07                      |
| 47.000                                                                        | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>                                        | 8,25 % | 17.01.2034            | 56.047           | 0,04                      |
| 580.000                                                                       | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>                | 5,50 % | 01.03.2023            | 495.169          | 0,33                      |
| 1.245.000                                                                     | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>                | 5,88 % | 15.05.2023            | 1.073.813        | 0,72                      |
| 100.000                                                                       | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>                | 6,13 % | 15.04.2025            | 85.000           | 0,06                      |
| 200.000                                                                       | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>                                    | 6,38 % | 30.07.2022            | 201.140          | 0,14                      |
| 200.000                                                                       | VimpelCom Holdings BV <sup>†</sup>                                    | 7,50 % | 01.03.2022            | 227.500          | 0,15                      |
| 5.000                                                                         | Virgin Media Finance Plc <sup>†</sup>                                 | 6,00 % | 15.10.2024            | 5.319            | 0,00                      |
| 295.000                                                                       | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                         | 5,50 % | 15.08.2026            | 309.750          | 0,21                      |
| 350.000                                                                       | VM Holding SA <sup>†</sup>                                            | 5,38 % | 04.05.2027            | 354.200          | 0,24                      |
| 190.000                                                                       | Volcan Compania Minera SAA <sup>†</sup>                               | 5,38 % | 02.02.2022            | 195.225          | 0,13                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                              | Wertpapierbezeichnung                                           | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 91,23% (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b>   |                                                                 |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                  |                                                                 |         |                       |                    |                           |
| 230.000                                                                         | VTB Bank OJSC Via VTB Capital SA <sup>†</sup>                   | 6,95 %  | 17.10.2022            | 249.191            | 0,17                      |
| 200.000                                                                         | Wanda Properties International Co Ltd <sup>†</sup>              | 7,25 %  | 29.01.2024            | 211.410            | 0,14                      |
| 90.000                                                                          | Welbilt Inc <sup>†</sup>                                        | 9,50 %  | 15.02.2024            | 104.850            | 0,07                      |
| 450.000                                                                         | Western Digital Corp <sup>†</sup>                               | 10,50 % | 01.04.2024            | 531.981            | 0,36                      |
| 220.000                                                                         | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                             | 5,00 %  | 15.03.2019            | 219.725            | 0,15                      |
| 205.000                                                                         | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                             | 5,75 %  | 15.03.2021            | 193.725            | 0,13                      |
| 280.000                                                                         | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                             | 6,25 %  | 01.04.2023            | 258.300            | 0,17                      |
| 178.000                                                                         | WideOpenWest Finance LLC/WideOpenWest Capital Corp <sup>†</sup> | 10,25 % | 15.07.2019            | 183.563            | 0,12                      |
| 105.000                                                                         | Williams Cos Inc <sup>†</sup>                                   | 4,55 %  | 24.06.2024            | 108.412            | 0,07                      |
| 220.000                                                                         | Williams Cos Inc <sup>†</sup>                                   | 5,75 %  | 24.06.2044            | 228.250            | 0,15                      |
| 115.000                                                                         | Williams Cos Inc <sup>†</sup>                                   | 7,50 %  | 15.01.2031            | 136.850            | 0,09                      |
| 275.000                                                                         | Wind Acquisition Finance SA <sup>†</sup>                        | 4,75 %  | 15.07.2020            | 278.575            | 0,19                      |
| 200.000                                                                         | Wind Acquisition Finance SA <sup>†</sup>                        | 7,38 %  | 23.04.2021            | 208.125            | 0,14                      |
| 200.000                                                                         | Woori Bank <sup>†</sup>                                         | 4,50 %  | 29.12.2049            | 198.766            | 0,13                      |
| 165.000                                                                         | WPX Energy Inc <sup>†</sup>                                     | 5,25 %  | 15.09.2024            | 157.575            | 0,11                      |
| 40.000                                                                          | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                                 | 5,13 %  | 01.10.2021            | 43.000             | 0,03                      |
| 40.000                                                                          | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                                 | 5,63 %  | 01.10.2024            | 42.900             | 0,03                      |
| 180.000                                                                         | Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp <sup>†</sup>     | 5,50 %  | 01.03.2025            | 189.788            | 0,13                      |
| 200.000                                                                         | Yanlord Land HK Co Ltd <sup>†</sup>                             | 5,88 %  | 23.01.2022            | 206.974            | 0,14                      |
| 200.000                                                                         | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>†</sup>                           | 5,85 %  | 21.06.2024            | 198.873            | 0,13                      |
| 200.000                                                                         | YPF SA <sup>†</sup>                                             | 8,75 %  | 04.04.2024            | 228.480            | 0,15                      |
| 410.000                                                                         | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                    | 5,75 %  | 15.01.2027            | 429.988            | 0,29                      |
| 80.000                                                                          | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                    | 6,00 %  | 01.04.2023            | 84.600             | 0,06                      |
| 65.000                                                                          | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                    | 6,38 %  | 15.05.2025            | 70.403             | 0,05                      |
| 115.000                                                                         | Zebra Technologies Corp <sup>†</sup>                            | 7,25 %  | 15.10.2022            | 122.403            | 0,09                      |
| 200.000                                                                         | Zenith Bank Plc <sup>†</sup>                                    | 7,38 %  | 30.05.2022            | 196.252            | 0,13                      |
| 155.000                                                                         | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>                       | 4,00 %  | 29.04.2020            | 161.006            | 0,11                      |
| 350.000                                                                         | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>                           | 5,50 %  | 15.01.2027            | 358.313            | 0,24                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                      |                                                                 |         |                       | <b>106.726.195</b> | <b>71,91</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                           |                                                                 |         |                       | <b>135.400.290</b> | <b>91,23</b>              |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 3,29 % (31. Dezember 2016: (4,80%))</b> |                                                                 |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                                |                                                                 |         |                       |                    |                           |
| 429.973                                                                         | Advantage Sales & Marketing Inc                                 | 7,80 %  | 25.07.2022            | 413.849            | 0,28                      |
| 200.000                                                                         | Avolon TLB Borrower 1 (US) LLC                                  | 3,96 %  | 21.03.2022            | 201.533            | 0,14                      |
| 74.442                                                                          | Bass Pro Group LLC                                              | 4,37 %  | 05.06.2020            | 74.372             | 0,05                      |
| 130.000                                                                         | Bass Pro Group LLC                                              | 6,30 %  | 15.12.2023            | 126.612            | 0,08                      |
| 160.000                                                                         | BJ's Wholesale Club Inc                                         | 4,97 %  | 03.02.2024            | 155.466            | 0,11                      |
| 138.780                                                                         | Calpine Corp                                                    | 4,05 %  | 15.01.2023            | 138.669            | 0,09                      |
| 170.000                                                                         | CenturyLink Inc                                                 | 1,38 %  | 31.01.2025            | 168.312            | 0,11                      |
| 210.000                                                                         | Cowlitz Tribal Gaming Authority                                 | 11,80 % | 06.12.2021            | 235.200            | 0,16                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                        | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 3,29 % (31. Dezember 2016: 4,80 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                               |        |                       |                    |                           |
| 87.649             | CSC Holdings LLC                                                                             | 3,46 % | 17.07.2025            | 87.156             | 0,06                      |
| 199.175            | Envision Healthcare Corp                                                                     | 4,30 % | 01.12.2023            | 200.420            | 0,13                      |
| 104.251            | ESH Hospitality Inc                                                                          | 3,73 % | 30.08.2023            | 104.812            | 0,07                      |
| 392.644            | First Data Corp                                                                              | 3,47 % | 08.07.2022            | 392.430            | 0,26                      |
| 339.503            | General Nutrition Centers Inc                                                                | 3,73 % | 04.03.2019            | 321.042            | 0,22                      |
| 169.182            | Harland Clarke Holdings Corp                                                                 | 6,80 % | 09.02.2022            | 169.774            | 0,11                      |
| 104.500            | Hilton Worldwide Finance LLC                                                                 | 3,22 % | 25.10.2023            | 104.921            | 0,07                      |
| 79.343             | Jaguar Holding Co I LLC                                                                      | 4,01 % | 18.08.2022            | 79.470             | 0,05                      |
| 90.000             | Level 3 Financing Inc                                                                        | 3,47 % | 22.02.2024            | 90.310             | 0,06                      |
| 63.333             | Match Group Inc                                                                              | 4,37 % | 16.11.2022            | 63.650             | 0,04                      |
| 84.417             | MPH Acquisition Holdings LLC                                                                 | 4,30 % | 07.06.2023            | 84.536             | 0,06                      |
| 85.566             | Presidio LLC                                                                                 | 4,40 % | 02.02.2022            | 86.020             | 0,06                      |
| 10.000             | Rackpace Hosting Inc                                                                         | 3,00 % | 03.11.2023            | 10.019             | 0,01                      |
| 134.625            | Rackspace Hosting Inc                                                                        | 3,50 % | 03.11.2023            | 134.888            | 0,09                      |
| 322.456            | Reynolds Group Holdings Inc                                                                  | 4,23 % | 05.02.2023            | 323.227            | 0,22                      |
| 119.918            | Seaworld Parks & Entertainment Inc                                                           | 4,30 % | 01.04.2024            | 119.873            | 0,08                      |
| 144.300            | Servicemaster Co LLC                                                                         | 3,73 % | 08.11.2023            | 145.202            | 0,10                      |
| 44.599             | Sinclair Television Group Inc                                                                | 3,48 % | 03.01.2024            | 44.716             | 0,03                      |
| 239.413            | Team Health Holdings Inc                                                                     | 3,98 % | 06.02.2024            | 237.805            | 0,16                      |
| 188.399            | Univision Communications Inc                                                                 | 3,98 % | 15.03.2024            | 185.022            | 0,12                      |
| 54.725             | Vistra Operations Co LLC                                                                     | 4,47 % | 14.12.2023            | 54.790             | 0,04                      |
| 347.488            | WideOpenWest Finance LLC                                                                     | 4,70 % | 18.08.2023            | 347.607            | 0,23                      |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>†</sup></b>                           |        |                       | <b>4.901.703</b>   | <b>3,29</b>               |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                     |        |                       | <b>140.301.993</b> | <b>94,52</b>              |

## Devisenterminkontrakte 2,11 % (31. Dezember 2016: 0,66%)

| Geforderter<br>Betrag           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| € 837.903                       | US\$ 918.434           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 38.739                            | 0,03                      |
| € 227.640                       | £ 193.250              | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 8.778                             | 0,01                      |
| € 719.831                       | US\$ 791.235           | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 31.059                            | 0,02                      |
| € 1.385.791                     | US\$ 1.554.124         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 3         | 28.925                            | 0,02                      |
| £ 489.229                       | € 556.816              | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 25                                | 0,00                      |
| £ 22.197                        | US\$ 28.420            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 3         | 442                               | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                        |                       |                             |           |                                   |                           |
| € 18.334.395                    | US\$ 20.006.767        | 02.08.2017            | Goldman Sachs International | 1         | 937.397                           | 0,63                      |
| € 18.334.395                    | US\$ 19.985.132        | 02.08.2017            | UBS London                  | 1         | 959.031                           | 0,65                      |
| € 19.704.671                    | US\$ 21.516.656        | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 26        | 992.829                           | 0,66                      |
| US\$ 8.198                      | € 7.163                | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp        | 1         | 15                                | 0,00                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 2,11 % (31. Dezember 2016: 0,66 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|-----------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                                        |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| £ 4.951.737                                                                                            | US\$ 6.397.100      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 41.186                         | 0,03                        |
| £ 4.951.737                                                                                            | US\$ 6.397.075      | 02.08.2017       | UBS London                  | 1         | 41.211                         | 0,03                        |
| £ 6.143.363                                                                                            | US\$ 7.938.216      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 49.433                         | 0,03                        |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>m</sup></b>                        |                     |                  |                             |           | <b>3.129.070</b>               | <b>2,11</b>                 |
|                                                                                                        |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert US\$</b>           | <b>% des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>143.431.063</b>             | <b>96,63</b>                |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,80 %) (31. Dezember 2016: (1,65%))

| Geforderter Betrag                                                                                        | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------------|
| € 255.508                                                                                                 | £ 224.674           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (245)                           | (0,00)                      |
| £ 32.033                                                                                                  | € 36.745            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (326)                           | (0,00)                      |
| US\$ 5.972.400                                                                                            | £ 4.610.254         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (21.887)                        | (0,02)                      |
| US\$ 21.684.964                                                                                           | € 19.783.565        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (914.649)                       | (0,62)                      |
| US\$ 311.468                                                                                              | £ 242.637           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | (4.010)                         | (0,00)                      |
| US\$ 3.948.220                                                                                            | € 3.507.817         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | (58.911)                        | (0,03)                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                                           |                     |                  |                             |           |                                 |                             |
| US\$ 4.546.770                                                                                            | € 4.144.864         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 9         | (188.086)                       | (0,13)                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                                           |                     |                  |                             |           |                                 |                             |
| £ 1.332.259                                                                                               | US\$ 1.732.768      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (555)                           | (0,00)                      |
| US\$ 168.915                                                                                              | £ 133.194           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (4.265)                         | (0,00)                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>m</sup></b>                          |                     |                  |                             |           | <b>(1.192.934)</b>              | <b>(0,80)</b>               |
|                                                                                                           |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert US\$</b>            | <b>% des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(1.192.934)</b>              | <b>(0,80)</b>               |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                     |                  |                             |           | <b>142.238.129</b>              | <b>95,83</b>                |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            |                     |                  |                             |           | <b>6.198.008</b>                | <b>4,17</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                     |                  |                             |           | <b>148.436.137</b>              | <b>100,00</b>               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>                                                                                 | <b>US\$</b>        | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 85.442.280         | 55,30                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 451.587            | 0,29                                   |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 54.408.126         | 35,22                                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 1.936.136          | 1,25                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>142.238.129</b> | <b>92,06</b>                           |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                                 | Kosten US\$ |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------|-------------|
| 1.605.000 | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.88%, 15/05/2023          | 1.249.819   |
| 1.200.000 | Frontier Communications Corp, 11.00%, 15/09/2025                      | 1.166.232   |
| 1.000.000 | Acosta Inc, 7.75%, 01/10/2022                                         | 865.874     |
| 690.000   | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc, 5.25%, 15/03/2025 | 633.900     |
| 635.000   | VM Holding SA, 5.38%, 04/05/2027                                      | 628.955     |
| 600.000   | Nature's Bounty Co, 7.63%, 15/05/2021                                 | 628.925     |
| 675.000   | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc, 6.00%, 01/02/2025           | 577.787     |
| 550.000   | Pampa Energia SA, 7.50%, 24/01/2027                                   | 568.954     |
| 560.000   | Ally Financial Inc, 3.60%, 21/05/2018                                 | 568.945     |
| 545.000   | SFR Group SA, 6.00%, 15/05/2022                                       | 566.213     |
| 555.000   | Embarq Corp, 8.00%, 01/06/2036                                        | 561.721     |
| 540.000   | Park Aerospace Holdings Ltd, 5.50%, 15/02/2024                        | 549.413     |
| 510.000   | Dell International LLC/EMC Corp, 5.88%, 15/06/2021                    | 539.728     |
| 500.000   | T-Mobile USA Inc, 6.00%, 01/03/2023                                   | 533.031     |
| 425.000   | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 4.25%, 06/04/2024                     | 532.677     |
| 670.000   | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc, 6.38%, 15/06/2023      | 531.875     |
| 510.000   | Tenet Healthcare Corp, 5.00%, 01/03/2019                              | 516.353     |
| 500.000   | China Evergrande Group, 8.25%, 23/03/2022                             | 515.000     |
| 505.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.25%, 15/05/2022                         | 513.450     |
| 500.000   | Banco do Brasil SA, 9.00%, 29/12/2049                                 | 511.700     |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                          | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1.980.000      | Syniverse Foreign Holdings Corp, 9.13%, 15/01/2022                    | 1.924.675          |
| 1.540.000      | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.88%, 15/05/2023          | 1.225.161          |
| 1.030.000      | CIT Group, Inc, 5.00%, 15/05/2018                                     | 1.050.055          |
| 1.006.000      | Talen Energy Supply LLC, 4.63%, 15/07/2019                            | 979.085            |
| 620.000        | Sprint Communications Inc, 6.00%, 15/11/2022                          | 650.688            |
| 710.000        | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc, 6.00%, 01/02/2025           | 617.445            |
| 500.000        | Wind Acquisition Finance SA, 7.00%, 23/04/2021                        | 576.195            |
| 590.000        | Scientific Games International Inc, 6.25%, 01/09/2020                 | 565.831            |
| 515.000        | Sabine Pass Liquefaction LLC, 5.63%, 15/04/2023                       | 560.706            |
| 558.985        | First Data Corp, 3.76%, 08/07/2022                                    | 559.617            |
| 485.000        | Dell International LLC/EMC Corp, 5.88%, 15/06/2021                    | 513.388            |
| 500.000        | Ally Financial Inc, 3.60%, 21/05/2018                                 | 509.900            |
| 465.000        | Sabine Pass Liquefaction LLC, 5.63%, 01/03/2025                       | 504.069            |
| 430.000        | YPF SA, 8.50%, 23/03/2021                                             | 484.205            |
| 430.000        | Vedanta Resources Plc, 8.25%, 07/06/2021                              | 467.374            |
| 435.000        | Nature's Bounty Co, 7.63%, 15/05/2021                                 | 465.450            |
| 430.000        | Country Garden Holdings Co Ltd, 7.50%, 09/03/2020                     | 457.090            |
| 475.000        | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc, 5.25%, 15/03/2025 | 446.813            |
| 410.000        | Sprint Corp, 7.25%, 15/09/2021                                        | 445.913            |
| 430.000        | China Evergrande Group, 8.75%, 30/10/2018                             | 444.190            |

**HALBJAHRESBERICHT****NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 2,68%. Der als Benchmark dienende Bloomberg Barclays Global Aggregate Index (in USD abgesichert) verzeichnete im selben Zeitraum ein Plus von 1,43%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

In der ersten Hälfte des Jahres 2017 ignorierten die Märkte zwei Zinserhöhungen der US-Notenbank Federal Reserve („Fed“) und globale politische Risiken weitgehend. Staatsanleihen entwickelten sich angesichts der wechselnden Erwartungen an das Weltwirtschaftswachstum und die auseinanderdriftende Geldpolitik der Zentralbanken im Berichtszeitraum gemischt. Nachdem sie anfänglich gestiegen waren, gaben die Zinsen auf längerfristige Staatsanleihen in den USA auf Grund von Sorgen nach, dass die Wachstumsinitiativen der Trump-Regierung verschoben oder zurückgefahren werden könnten. Während die Fed eine stufenweise Normalisierung der Geldpolitik eingeleitet hat, behielten die Europäische Zentralbank (EZB) und der Bank of Japan ihre eher milde Geldpolitik mit negativen Zinssätzen und einer unterstützenden quantitativen Lockerung bei. Der Euro und die schwedischen Krone waren die Währungen, die im Berichtszeitraum gegenüber dem US-Dollar am besten abschnitten. Unterdessen zogen der Australische Dollar und der japanische Yen gegenüber dem US-Dollar am schwächsten an.

Die Zinspositionierung trug im Berichtszeitraum zu einer überdurchschnittlich positiven Entwicklung bei, dabei halfen steigende Zinsen und eine Renditekonvergenz bei den amerikanischen und deutschen Staatsanleihen von Niveaus, die langfristig nicht haltbar waren. Während die langfristigen Inflationserwartungen in den USA und Europa leicht nachgaben, was zu einer Underperformance bei den inflationsgeschützten Anleihen und einer leichten Beeinträchtigung der Wertentwicklung führte, stiegen die Renditen in Europa im Berichtszeitraum aufgrund einer erwarteten Ankündigung einer Beendigung der außerordentlichen geldpolitischen Maßnahmen der EZB zum Ende des Jahres deutlich an. In diesem Umfeld trugen unsere Untergewichtungen in Deutschland und unsere Übergewichtungen in den USA und Australien zusätzlich zu unserer Performance bei, während unsere Untergewichtung in Großbritannien einen negativen Beitrag erbrachte.

Das Engagement des Portfolios in Kredittiteln trug im Berichtszeitraum zur Performance bei. Wir halten die Bewertungen der nicht mit Investment Grade bewerteten Titel, die auf europäische Währungen lauten, für attraktiv, und diese Anlagen haben in diesem Jahr bisher am meisten zur Performance beigetragen. Ansonsten konnten wir opportunistisches Interesse an europäischen Hybridanleihen von Unternehmen, insbesondere französischen Versorgern beobachten. In den USA entwickelten sich Unternehmen aus den Sektoren Finanzen und Technologie positiv.

Eine aktive Währungspositionierung stützte im Berichtszeitraum die Wertentwicklung weiter. Wir behielten Übergewichtungen in Schwedischen Kronen und dem japanischen Yen bei, die ihren Beitrag zu Ergebnis lieferten. Unsere Short-Positionen auf den Australischen Dollar und den Schweizer Franken belasteten wiederum die Wertentwicklung. Am Ende des Berichtszeitraums lagen unsere größten Übergewichtungen in Japanischen Yen und Pfund Sterling. Wir hielten weiterhin unsere Short-Positionen in Schweizer Franken und Neuseeländischen Dollar.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 15.783.093                   | 9.557.599                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 1.676.324                    | 1.413.305                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 251.065                      | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 280.624                      | 78.813                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 152.198                      | 115.171                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>18.143.304</b>            | <b>11.164.888</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 577.907                      | 73.681                           |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 22.948                       | 68.897                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 2.122.160                    | 995.194                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 3.798                        | 254                              |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>2.726.813</b>             | <b>1.138.026</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>15.416.491</b>            | <b>10.026.862</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017*<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                              |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 159.231                                                      |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 1.408                                                        |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 255.903                                                      |
|                                                                                                                                    |      | 416.542                                                      |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                              |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 21.529                                                       |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 19.558                                                       |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 3.255                                                        |
| Honorare                                                                                                                           |      | 15.226                                                       |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 95                                                           |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 7.540                                                        |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 3.692                                                        |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (139)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 3.884                                                        |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (53.212)                                                     |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 21.428                                                       |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                              |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 124                                                          |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 5.889                                                        |
|                                                                                                                                    |      | 6.013                                                        |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 268                                                          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 388.833                                                      |

\* Der Teilfonds wurde am 20. Dezember 2016 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017* |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 10.026.862                                           |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 388.833                                              |
| Zeichnungen                                                                                                             | 7.000.796                                            |
| Rücknahmen                                                                                                              | (2.000.000)                                          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 15.416.491                                           |

\* Der Teilfonds wurde am 20. Dezember 2016 aufgelegt.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                    | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Agency Bonds 1,06 % (31. Dezember 2016: 1,05%)</b>                                    |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                         |        |                       |                  |                           |
| 120.000            | Federal Home Loan Banks                                                                  | 5,50 % | 15.07.2036            | 163.237          | 1,06                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt *</b>                                                          |        |                       | <b>163.237</b>   | <b>1,06</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 9,41 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                                              |        |                       |                  |                           |
| 100.000            | SRF 2017-1 Fondo de Titulizacion Class C                                                 | 2,19 % | 26.04.2063            | 112.630          | 0,73                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                                                    |        |                       | <b>112.630</b>   | <b>0,73</b>               |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>                                                                  |        |                       |                  |                           |
| 100.000            | Ripon Mortgages Plc Class D1                                                             | 2,17 % | 20.08.2056            | 127.484          | 0,83                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                                        |        |                       | <b>127.484</b>   | <b>0,83</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                         |        |                       |                  |                           |
| 112.540            | Accredited Mortgage Loan Trust 2005-1 Class M4                                           | 2,37 % | 25.04.2035            | 102.652          | 0,67                      |
| 155.000            | Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2006-SD2 Class M2                             | 2,02 % | 25.06.2036            | 144.042          | 0,93                      |
| 150.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-OPT1 Class M1                                 | 1,57 % | 25.02.2036            | 137.952          | 0,89                      |
| 250.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                            | 3,81 % | 25.12.2029            | 250.771          | 1,63                      |
| 250.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                            | 4,67 % | 25.10.2029            | 264.378          | 1,71                      |
| 118.000            | JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-OPT2 Class M3                                   | 1,70 % | 25.12.2035            | 110.349          | 0,72                      |
| 200.000            | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B                                             | 2,91 % | 15.12.2020            | 200.000          | 1,30                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                               |        |                       | <b>1.210.144</b> | <b>7,85</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                      |        |                       | <b>1.450.258</b> | <b>9,41</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 40,21 % (31. Dezember 2016: 38,89 %)</b>                         |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>                                                                              |        |                       |                  |                           |
| 100.000            | Altice Luxembourg SA*                                                                    | 6,25 % | 15.02.2025            | 124.736          | 0,81                      |
| 100.000            | American International Group Inc*                                                        | 1,88 % | 21.06.2027            | 112.925          | 0,73                      |
| 100.000            | Aramark International Finance Sarl*                                                      | 3,13 % | 01.04.2025            | 119.045          | 0,77                      |
| 35.065             | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc*                                    | 4,25 % | 15.01.2022            | 40.945           | 0,27                      |
| 100.000            | AT&T Inc*                                                                                | 3,15 % | 04.09.2036            | 112.389          | 0,73                      |
| 100.000            | Avis Budget Finance Plc*                                                                 | 4,50 % | 15.05.2025            | 112.250          | 0,73                      |
| 100.000            | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV*                                               | 3,75 % | 15.01.2025            | 120.157          | 0,78                      |
| 100.000            | Catalent Pharma Solutions Inc*                                                           | 4,75 % | 15.12.2024            | 122.546          | 0,80                      |
| 100.000            | Cellnex Telecom SA*                                                                      | 2,88 % | 18.04.2025            | 118.186          | 0,77                      |
| 100.000            | Dufry Finance SCA*                                                                       | 4,50 % | 01.08.2023            | 121.896          | 0,79                      |
| 100.000            | Electricite de France SA*                                                                | 4,13 % | 29.12.2049            | 120.536          | 0,78                      |
| 100.000            | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG*                                                      | 3,63 % | 02.04.2076            | 120.440          | 0,78                      |
| 100.000            | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA*                                                          | 3,60 % | 26.02.2021            | 121.288          | 0,79                      |
| 100.000            | Gestamp Funding Luxembourg SA*                                                           | 3,50 % | 15.05.2023            | 119.278          | 0,77                      |
| 100.000            | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA*                                                      | 3,50 % | 15.06.2024            | 119.905          | 0,78                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                            | Wertpapierbezeichnung                                           | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 40,21% (31. Dezember 2016: 38,89 %) (Fortsetzung)</b> |                                                                 |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                                     |                                                                 |        |                       |                  |                           |
| 100.000                                                                       | Ineos Finance Plc <sup>*</sup>                                  | 4,00 % | 01.05.2023            | 117.758          | 0,76                      |
| 100.000                                                                       | Leonardo SpA <sup>**</sup>                                      | 4,50 % | 19.01.2021            | 129.008          | 0,84                      |
| 100.000                                                                       | Matterhorn Telecom SA <sup>*</sup>                              | 3,88 % | 01.05.2022            | 117.294          | 0,76                      |
| 100.000                                                                       | Merlin Entertainments Plc <sup>*</sup>                          | 2,75 % | 15.03.2022            | 119.356          | 0,77                      |
| 100.000                                                                       | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>*</sup>      | 3,33 % | 24.03.2025            | 116.802          | 0,76                      |
| 100.000                                                                       | Quintiles IMS Inc <sup>*</sup>                                  | 4,13 % | 01.04.2023            | 119.952          | 0,78                      |
| 100.000                                                                       | Schaeffler Finance BV <sup>*</sup>                              | 3,50 % | 15.05.2022            | 116.347          | 0,75                      |
| 100.000                                                                       | SFR Group SA <sup>*</sup>                                       | 5,63 % | 15.05.2024            | 123.195          | 0,80                      |
| 100.000                                                                       | Spectrum Brands Inc <sup>*</sup>                                | 4,00 % | 01.10.2026            | 118.994          | 0,77                      |
| 10.000                                                                        | Telecom Italia Finance SA <sup>*</sup>                          | 7,75 % | 24.01.2033            | 15.861           | 0,10                      |
| 100.000                                                                       | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                               | 5,88 % | 29.12.2049            | 131.012          | 0,85                      |
| 100.000                                                                       | Tesco Corporate Treasury Services Plc <sup>*</sup>              | 2,50 % | 01.07.2024            | 116.839          | 0,76                      |
| 100.000                                                                       | Total SA <sup>*</sup>                                           | 2,25 % | 29.12.2049            | 115.620          | 0,75                      |
| 100.000                                                                       | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>*</sup> | 6,25 % | 15.01.2029            | 129.698          | 0,84                      |
| 100.000                                                                       | Volkswagen International Finance NV <sup>*</sup>                | 2,70 % | 29.12.2049            | 113.357          | 0,74                      |
| 100.000                                                                       | Volvo Treasury AB <sup>*</sup>                                  | 4,20 % | 10.06.2075            | 121.734          | 0,79                      |
| 100.000                                                                       | VWR Funding Inc <sup>*</sup>                                    | 4,63 % | 15.04.2022            | 119.086          | 0,77                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                                         |                                                                 |        |                       | <b>3.648.435</b> | <b>23,67</b>              |
| <b>Britisches Pfund</b>                                                       |                                                                 |        |                       |                  |                           |
| 100.000                                                                       | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>*</sup>                     | 6,38 % | 15.11.2024            | 139.787          | 0,91                      |
| 100.000                                                                       | Innogy Finance BV <sup>*</sup>                                  | 5,63 % | 06.12.2023            | 158.454          | 1,03                      |
| 100.000                                                                       | Koninklijke KPN NV <sup>*</sup>                                 | 6,88 % | 14.03.2073            | 145.285          | 0,94                      |
| 175.000                                                                       | Phoenix Group Holdings <sup>*</sup>                             | 5,75 % | 07.07.2021            | 256.422          | 1,66                      |
| 100.000                                                                       | Skipton Building Society <sup>*</sup>                           | 1,75 % | 30.06.2022            | 128.601          | 0,83                      |
| 100.000                                                                       | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>*</sup>                     | 4,88 % | 15.03.2022            | 132.912          | 0,86                      |
| 100.000                                                                       | Virgin Media Receivables Financing Notes I DAC <sup>*</sup>     | 5,50 % | 15.09.2024            | 136.324          | 0,89                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                             |                                                                 |        |                       | <b>1.097.785</b> | <b>7,12</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                              |                                                                 |        |                       |                  |                           |
| 25.000                                                                        | Abbott Laboratories <sup>*</sup>                                | 2,35 % | 22.11.2019            | 25.204           | 0,16                      |
| 5.000                                                                         | Abbott Laboratories <sup>*</sup>                                | 4,90 % | 30.11.2046            | 5.548            | 0,04                      |
| 25.000                                                                        | AbbVie Inc <sup>*</sup>                                         | 2,50 % | 14.05.2020            | 25.305           | 0,16                      |
| 10.000                                                                        | AbbVie Inc <sup>*</sup>                                         | 3,20 % | 14.05.2026            | 9.902            | 0,06                      |
| 15.000                                                                        | Anheuser-Busch InBev Finance Inc <sup>*</sup>                   | 4,90 % | 01.02.2046            | 17.021           | 0,11                      |
| 5.000                                                                         | Apache Corp <sup>*</sup>                                        | 4,75 % | 15.04.2043            | 5.040            | 0,03                      |
| 25.000                                                                        | Apple Inc <sup>†</sup>                                          | 2,30 % | 11.05.2022            | 24.968           | 0,16                      |
| 20.000                                                                        | Apple Inc <sup>†</sup>                                          | 3,00 % | 09.02.2024            | 20.316           | 0,13                      |
| 15.000                                                                        | Apple Inc <sup>†</sup>                                          | 4,65 % | 23.02.2046            | 16.879           | 0,11                      |
| 15.000                                                                        | AstraZeneca Plc <sup>*</sup>                                    | 2,38 % | 12.06.2022            | 14.973           | 0,10                      |
| 50.000                                                                        | AT&T Inc <sup>*</sup>                                           | 3,40 % | 15.05.2025            | 49.243           | 0,32                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 40.21 % (31. Dezember 2016: 38,89 %) (Fortsetzung)</b>             |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                             |        |                       |                  |                           |
| 20.000             | AT&T Inc <sup>+</sup>                                                                      | 5,25 % | 01.03.2037            | 21.396           | 0,14                      |
| 20.000             | AT&T Inc <sup>+</sup>                                                                      | 6,00 % | 15.08.2040            | 22.683           | 0,15                      |
| 25.000             | Bank of America Corp <sup>+</sup>                                                          | 3,71 % | 24.04.2028            | 25.219           | 0,16                      |
| 30.000             | Bank of America Corp <sup>+</sup>                                                          | 4,45 % | 03.03.2026            | 31.281           | 0,20                      |
| 50.000             | Barclays Plc <sup>+</sup>                                                                  | 3,68 % | 10.01.2023            | 51.351           | 0,33                      |
| 15.000             | Becton Dickinson & Co <sup>+</sup>                                                         | 2,40 % | 05.06.2020            | 15.042           | 0,10                      |
| 20.000             | Becton Dickinson & Co <sup>+</sup>                                                         | 2,89 % | 06.06.2022            | 20.047           | 0,13                      |
| 50.000             | Capital One NA <sup>+</sup>                                                                | 2,35 % | 31.01.2020            | 50.044           | 0,32                      |
| 25.000             | Cardinal Health Inc <sup>+</sup>                                                           | 1,95 % | 14.06.2019            | 25.038           | 0,16                      |
| 20.000             | Caterpillar Financial Services Corp <sup>+</sup>                                           | 1,90 % | 22.03.2019            | 20.081           | 0,13                      |
| 50.000             | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>+</sup> | 3,58 % | 23.07.2020            | 51.701           | 0,34                      |
| 40.000             | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>+</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 43.287           | 0,28                      |
| 20.000             | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>+</sup> | 6,48 % | 23.10.2045            | 24.119           | 0,16                      |
| 25.000             | Citigroup Inc <sup>+</sup>                                                                 | 2,70 % | 30.03.2021            | 25.177           | 0,16                      |
| 30.000             | Citigroup Inc <sup>+</sup>                                                                 | 3,20 % | 21.10.2026            | 29.214           | 0,19                      |
| 20.000             | Costco Wholesale Corp <sup>+</sup>                                                         | 2,75 % | 18.05.2024            | 20.010           | 0,13                      |
| 15.000             | Duke Energy Corp <sup>+</sup>                                                              | 2,65 % | 01.09.2026            | 14.276           | 0,09                      |
| 15.000             | Energy Transfer LP <sup>+</sup>                                                            | 6,50 % | 01.02.2042            | 16.828           | 0,11                      |
| 10.000             | EPR Properties <sup>+</sup>                                                                | 4,50 % | 01.06.2027            | 10.081           | 0,07                      |
| 50.000             | General Electric Co <sup>+</sup>                                                           | 5,00 % | 29.12.2049            | 53.133           | 0,34                      |
| 10.000             | General Motors Co <sup>+</sup>                                                             | 6,75 % | 01.04.2046            | 11.916           | 0,08                      |
| 20.000             | General Motors Financial Co Inc <sup>+</sup>                                               | 3,15 % | 30.06.2022            | 19.938           | 0,13                      |
| 35.000             | General Motors Financial Co Inc <sup>+</sup>                                               | 4,30 % | 13.07.2025            | 35.760           | 0,23                      |
| 15.000             | Georgia Power Co <sup>+</sup>                                                              | 3,25 % | 30.03.2027            | 14.975           | 0,10                      |
| 25.000             | Goldman Sachs Group Inc <sup>+</sup>                                                       | 2,63 % | 25.04.2021            | 25.069           | 0,16                      |
| 20.000             | Goldman Sachs Group Inc <sup>+</sup>                                                       | 3,69 % | 05.06.2028            | 20.106           | 0,13                      |
| 20.000             | Goldman Sachs Group Inc <sup>+</sup>                                                       | 5,15 % | 22.05.2045            | 22.303           | 0,14                      |
| 10.000             | Great Plains Energy Inc <sup>+</sup>                                                       | 3,15 % | 01.04.2022            | 10.115           | 0,07                      |
| 25.000             | Hess Corp <sup>+</sup>                                                                     | 4,30 % | 01.04.2027            | 24.470           | 0,16                      |
| 15.000             | JPMorgan Chase & Co <sup>+</sup>                                                           | 3,22 % | 01.03.2025            | 15.042           | 0,10                      |
| 20.000             | Kinder Morgan Energy Partners LP <sup>+</sup>                                              | 5,50 % | 01.03.2044            | 20.741           | 0,13                      |
| 25.000             | Microsoft Corp <sup>+</sup>                                                                | 3,30 % | 06.02.2027            | 25.736           | 0,17                      |
| 30.000             | Morgan Stanley <sup>+</sup>                                                                | 2,50 % | 21.04.2021            | 29.990           | 0,19                      |
| 10.000             | Morgan Stanley <sup>+</sup>                                                                | 3,63 % | 20.01.2027            | 10.076           | 0,07                      |
| 15.000             | MPLX LP <sup>+</sup>                                                                       | 4,13 % | 01.03.2027            | 15.082           | 0,10                      |
| 10.000             | Noble Energy Inc <sup>+</sup>                                                              | 5,05 % | 15.11.2044            | 10.322           | 0,07                      |
| 10.000             | Oracle Corp <sup>+</sup>                                                                   | 4,00 % | 15.07.2046            | 10.140           | 0,07                      |
| 25.000             | QUALCOMM Inc <sup>+</sup>                                                                  | 2,10 % | 20.05.2020            | 25.124           | 0,16                      |
| 50.000             | Royal Bank of Scotland Group Plc <sup>+</sup>                                              | 3,50 % | 15.05.2023            | 50.352           | 0,33                      |
| 25.000             | Shire Acquisitions Investments Ireland DAC <sup>+</sup>                                    | 1,90 % | 23.09.2019            | 24.898           | 0,16                      |
| 25.000             | South Carolina Electric & Gas Co <sup>+</sup>                                              | 5,10 % | 01.06.2065            | 27.742           | 0,18                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 40,21 % (31. Dezember 2016: 38,89 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                                 |        |                       |                  |                           |
| 10.000             | Southern Co <sup>*</sup>                                                       | 4,40 % | 01.07.2046            | 10.238           | 0,07                      |
| 50.000             | Synchrony Financial <sup>†</sup>                                               | 2,60 % | 15.01.2019            | 50.286           | 0,33                      |
| 25.000             | Telefonica Emisiones SAU <sup>†</sup>                                          | 5,21 % | 08.03.2047            | 27.139           | 0,18                      |
| 25.000             | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>                                                 | 6,25 % | 10.08.2026            | 27.031           | 0,17                      |
| 20.000             | Verizon Communications Inc <sup>*</sup>                                        | 4,13 % | 16.03.2027            | 20.699           | 0,13                      |
| 25.000             | Verizon Communications Inc <sup>*</sup>                                        | 5,01 % | 21.08.2054            | 24.825           | 0,16                      |
| 25.000             | Viacom Inc <sup>†</sup>                                                        | 3,88 % | 01.04.2024            | 25.494           | 0,17                      |
| 25.000             | Viacom Inc <sup>†</sup>                                                        | 4,38 % | 15.03.2043            | 22.333           | 0,14                      |
| 10.000             | Virginia Electric & Power Co <sup>*</sup>                                      | 4,00 % | 15.11.2046            | 10.371           | 0,07                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                                     |        |                       | <b>1.452.720</b> | <b>9,42</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                          |        |                       | <b>6.198.940</b> | <b>40,21</b>              |
|                    | <b>Staatsanleihen 34,60% (31. Dezember 2016: 40,90 %)</b>                      |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Australischer Dollar</b>                                                    |        |                       |                  |                           |
| 410.000            | Queensland Treasury Corp <sup>*</sup>                                          | 3,25 % | 21.07.2028            | 313.796          | 2,03                      |
|                    | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                                          |        |                       | <b>313.796</b>   | <b>2,03</b>               |
|                    | <b>Euro</b>                                                                    |        |                       |                  |                           |
| 95.000             | French Republic Government Bond OAT <sup>**</sup>                              | 3,25 % | 25.05.2045            | 143.828          | 0,93                      |
| 420.000            | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro <sup>**</sup>                                | 2,70 % | 01.03.2047            | 427.759          | 2,78                      |
| 235.000            | Spain Government Bond <sup>**</sup>                                            | 1,95 % | 30.07.2030            | 268.681          | 1,74                      |
| 175.000            | Spain Government Bond <sup>**</sup>                                            | 2,90 % | 31.10.2046            | 201.873          | 1,31                      |
| 90.000             | Spain Government Bond <sup>*</sup>                                             | 4,20 % | 31.01.2037            | 131.120          | 0,85                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                                          |        |                       | <b>1.173.261</b> | <b>7,61</b>               |
|                    | <b>Japanischer Yen</b>                                                         |        |                       |                  |                           |
| 105.111.300        | Japanese Government CPI Linked Bond <sup>**</sup>                              | 0,10 % | 10.03.2025            | 975.713          | 6,33                      |
|                    | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                                               |        |                       | <b>975.713</b>   | <b>6,33</b>               |
|                    | <b>Neuseeländischer Dollar</b>                                                 |        |                       |                  |                           |
| 140.000            | International Bank for Reconstruction & Development <sup>*</sup>               | 3,38 % | 25.01.2022            | 103.399          | 0,67                      |
| 180.000            | New Zealand Government Bond <sup>*</sup>                                       | 2,50 % | 20.09.2035            | 142.486          | 0,92                      |
|                    | <b>Neuseeländischer Dollar insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>245.885</b>   | <b>1,59</b>               |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>                                                   |        |                       |                  |                           |
| 3.990.000          | Republic of South Africa Government Bond <sup>*</sup>                          | 6,50 % | 28.02.2041            | 212.232          | 1,38                      |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                                         |        |                       | <b>212.232</b>   | <b>1,38</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                               |        |                       |                  |                           |
| 221.962            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup>                   | 0,25 % | 15.01.2025            | 218.094          | 1,42                      |
| 560.560            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>*</sup>                    | 2,00 % | 15.01.2026            | 628.479          | 4,08                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                               | Wertpapierbezeichnung                             | Kupon                                                      | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |        |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------|---------------------------|--------|
| Staatsanleihen 34,60% (31. Dezember 2016: 40,90 %) (Fortsetzung) |                                                   |                                                            |                       |                  |                           |        |
| US-Dollar (Fortsetzung)                                          |                                                   |                                                            |                       |                  |                           |        |
| 56.946                                                           | United States Treasury Inflation Indexed Bonds`   | 2,50 %                                                     | 15.01.2029            | 68.525           | 0,45                      |        |
| 52.914                                                           | United States Treasury Inflation Indexed Bonds`   | 3,63 %                                                     | 15.04.2028            | 69.178           | 0,45                      |        |
| 304.923                                                          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds`   | 3,88 %                                                     | 15.04.2029            | 414.341          | 2,69                      |        |
| 25.000                                                           | United States Treasury Note/Bond`                 | 1,63 %                                                     | 15.02.2026            | 23.761           | 0,15                      |        |
| 5.000                                                            | United States Treasury Note/Bond`                 | 2,13 %                                                     | 31.12.2021            | 5.065            | 0,03                      |        |
| 265.000                                                          | United States Treasury Note/Bond`                 | 2,50 %                                                     | 15.02.2046            | 247.144          | 1,60                      |        |
| 510.000                                                          | United States Treasury Note/Bond`                 | 2,75 %                                                     | 15.02.2024            | 530.539          | 3,44                      |        |
| 175.000                                                          | United States Treasury Note/Bond`                 | 3,88 %                                                     | 15.08.2040            | 208.537          | 1,35                      |        |
| US-Dollar insgesamt                                              |                                                   |                                                            |                       | 2.413.663        | 15,66                     |        |
| Staatsanleihen insgesamt                                         |                                                   |                                                            |                       | 5.334.550        | 34,60                     |        |
| Mortgage Backed Securities 9,90 % (31. Dezember 2016: 10,00%)    |                                                   |                                                            |                       |                  |                           |        |
| US-Dollar                                                        |                                                   |                                                            |                       |                  |                           |        |
| 75.000                                                           | Fannie Mae Pool                                   | 3,00%                                                      | 01.07.2032            | 76.969           | 0,50                      |        |
| 140.000                                                          | Fannie Mae Pool                                   | 3,00%                                                      | 01.07.2046            | 139.792          | 0,90                      |        |
| 150.000                                                          | Fannie Mae Pool                                   | 3,50 %                                                     | 01.07.2047            | 154.027          | 1,00                      |        |
| 440.000                                                          | Fannie Mae Pool                                   | 4,00 %                                                     | 01.07.2047            | 462.481          | 3,00                      |        |
| 75.000                                                           | Freddie Mac Gold Pool                             | 3,00%                                                      | 01.07.2032            | 77.010           | 0,50                      |        |
| 375.000                                                          | Freddie Mac Gold Pool                             | 3,50 %                                                     | 01.07.2046            | 385.166          | 2,50                      |        |
| 220.000                                                          | Freddie Mac Gold Pool                             | 4,00 %                                                     | 01.07.2047            | 231.352          | 1,50                      |        |
| Mortgage-Backed Securities insgesamt **                          |                                                   |                                                            |                       | 1.526.797        | 9,90                      |        |
| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                             |                                                            |                       | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |        |
|                                                                  | Investmentfonds 5,30 % (31. Dezember 2016: 4,01%) |                                                            |                       |                  |                           |        |
|                                                                  | Britisches Pfund                                  |                                                            |                       |                  |                           |        |
|                                                                  | 125.000                                           | NB Global Floating Rate Income Fund Ltd                    |                       |                  | 154.088                   | 1,00   |
|                                                                  | Britisches Pfund insgesamt                        |                                                            |                       |                  | 154.088                   | 1,00   |
|                                                                  | US-Dollar                                         |                                                            |                       |                  |                           |        |
|                                                                  | 65.221                                            | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund |                       |                  | 662.651                   | 4,30   |
|                                                                  | US-Dollar insgesamt                               |                                                            |                       |                  | 662.651                   | 4,30   |
|                                                                  | Investmentfonds insgesamt "                       |                                                            |                       |                  | 816.739                   | 5,30   |
|                                                                  | Anlagen insgesamt                                 |                                                            |                       |                  | 15.490.521                | 100,48 |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 1,66 % (31. Dezember 2016: 0,35%)

| Geforderter Betrag                                                              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| AUD 519.953                                                                     | US\$ 387.316        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 9         | 11.362                         | 0,07                 |
| AUD 95.720                                                                      | US\$ 72.614         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 780                            | 0,00                 |
| CAD 737.402                                                                     | US\$ 543.259        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 9         | 24.871                         | 0,16                 |
| CAD 343.650                                                                     | US\$ 256.989        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 3         | 7.776                          | 0,05                 |
| CAD 146.504                                                                     | US\$ 108.995        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | 3.879                          | 0,03                 |
| CHF 176.573                                                                     | US\$ 178.700        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 4         | 6.036                          | 0,04                 |
| € 812.812                                                                       | US\$ 899.785        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 15        | 28.725                         | 0,19                 |
| € 116.903                                                                       | US\$ 130.840        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 4         | 2.704                          | 0,02                 |
| € 124.613                                                                       | US\$ 139.476        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 6         | 2.876                          | 0,02                 |
| £ 368.908                                                                       | US\$ 476.844        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 8         | 2.813                          | 0,02                 |
| £ 431.419                                                                       | US\$ 554.755        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 6         | 6.179                          | 0,04                 |
| £ 183.654                                                                       | US\$ 234.193        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 5         | 4.595                          | 0,03                 |
| ¥ 31.828.252                                                                    | US\$ 280.644        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 6         | 2.990                          | 0,02                 |
| ¥ 12.362.087                                                                    | US\$ 109.953        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | 210                            | 0,00                 |
| ¥ 22.477.308                                                                    | US\$ 198.689        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 1.615                          | 0,01                 |
| MXN 118.378                                                                     | US\$ 6.207          | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 302                            | 0,00                 |
| NOK 3.972.924                                                                   | US\$ 462.950        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 4         | 11.634                         | 0,08                 |
| NOK 3.547.959                                                                   | US\$ 418.336        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 6         | 5.483                          | 0,04                 |
| NOK 153.246                                                                     | US\$ 18.136         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 170                            | 0,00                 |
| NZD 396.398                                                                     | US\$ 274.267        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 7         | 15.821                         | 0,10                 |
| NZD 294.567                                                                     | US\$ 208.441        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 3         | 7.127                          | 0,05                 |
| SEK 2.878.064                                                                   | US\$ 327.666        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 6         | 14.139                         | 0,09                 |
| SEK 3.573.854                                                                   | US\$ 410.522        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 6         | 13.917                         | 0,09                 |
| US\$ 88.756                                                                     | £ 68.011            | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 3         | 327                            | 0,00                 |
| US\$ 76.886                                                                     | KRW 87.542.665      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 388                            | 0,00                 |
| US\$ 16.374                                                                     | NOK 136.446         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | 75                             | 0,00                 |
| US\$ 237.053                                                                    | ¥ 26.098.946        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 7         | 4.475                          | 0,03                 |
| US\$ 73.198                                                                     | ZAR 948.796         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | 1.163                          | 0,01                 |
| US\$ 38.669                                                                     | € 33.845            | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | 6                              | 0,00                 |
| US\$ 1.606.763                                                                  | ¥ 178.658.918       | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 8         | 14.666                         | 0,09                 |
| US\$ 37.345                                                                     | KRW 42.125.698      | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | 534                            | 0,00                 |
| US\$ 5.531                                                                      | ZAR 72.544          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | 23                             | 0,00                 |
| US\$ 93.611                                                                     | ¥ 10.364.809        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 2         | 1.246                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                 |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 991.073                                                                       | US\$ 1.082.069      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 4         | 50.076                         | 0,32                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                 |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 832.390                                                                       | US\$ 1.074.815      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | 7.464                          | 0,05                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>™</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>256.447</b>                 | <b>1,66</b>          |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Futures-Kontrakte 0,24 % (31. Dezember 2016: 0,12%)

| Anzahl Kontrakte                                                                                | Beschreibung                                   | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (5)                                                                                             | Euro-Bund Future September 2017                | Goldman Sachs & Co | 16.253                         | 0,11                 |
| (4)                                                                                             | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017   | Goldman Sachs & Co | 10.014                         | 0,07                 |
| (2)                                                                                             | Euro-OAT Future September 2017                 | Goldman Sachs & Co | 456                            | 0,00                 |
| (2)                                                                                             | United Kingdom Long Gilt Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 6.183                          | 0,04                 |
| (7)                                                                                             | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017    | Goldman Sachs & Co | 3.219                          | 0,02                 |
| Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *                                        |                                                |                    | 36.125                         | 0,24                 |
|                                                                                                 |                                                |                    | Zeitwert US\$                  | % des Nettovermögens |
| Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte |                                                |                    | 15.783.093                     | 102,38               |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (2,65 %) (31. Dezember 2016: (0,51 %))

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| AUD 176.343        | US\$ 135.226        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | (14)                            | (0,00)               |
| £ 2.864            | US\$ 3.727          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (4)                             | (0,00)               |
| ¥ 35.258.172       | US\$ 318.772        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 6         | (4.573)                         | (0,03)               |
| ¥ 55.536.133       | US\$ 501.820        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 6         | (6.917)                         | (0,04)               |
| ¥ 13.139.205       | US\$ 119.127        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 1         | (2.039)                         | (0,01)               |
| NOK 83.364         | US\$ 10.026         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (68)                            | (0,00)               |
| US\$ 143.484       | ZAR 1.945.518       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 2         | (4.225)                         | (0,03)               |
| US\$ 1.451.556     | £ 1.120.692         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 7         | (5.576)                         | (0,04)               |
| US\$ 572.480       | AUD 770.440         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 8         | (18.261)                        | (0,12)               |
| US\$ 6.135         | MXN 117.020         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 1         | (299)                           | (0,00)               |
| US\$ 788.025       | CHF 774.954         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 7         | (22.754)                        | (0,15)               |
| US\$ 4.002.746     | € 3.647.675         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 18        | (164.149)                       | (1,06)               |
| US\$ 306.986       | CAD 412.156         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 9         | (10.560)                        | (0,07)               |
| US\$ 580.084       | NZD 831.160         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 10        | (28.167)                        | (0,18)               |
| US\$ 310.098       | NOK 2.640.598       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 10        | (5.334)                         | (0,03)               |
| US\$ 329.732       | SEK 2.884.360       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International | 8         | (12.821)                        | (0,08)               |
| US\$ 702.669       | NZD 979.008         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 9         | (13.778)                        | (0,09)               |
| US\$ 80.429        | SEK 686.632         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 2         | (1.117)                         | (0,01)               |
| US\$ 730.862       | AUD 969.053         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 11        | (12.166)                        | (0,08)               |
| US\$ 416.514       | CHF 403.945         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 4         | (6.104)                         | (0,04)               |
| US\$ 38.956        | £ 30.080            | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 1         | (155)                           | (0,00)               |
| US\$ 119.995       | CAD 161.484         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 2         | (4.420)                         | (0,03)               |
| US\$ 158.065       | NOK 1.346.888       | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 3         | (2.828)                         | (0,02)               |
| US\$ 851.690       | € 761.735           | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada        | 10        | (18.472)                        | (0,12)               |
| US\$ 108.587       | NZD 150.162         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp        | 3         | (1.304)                         | (0,01)               |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (2,65 %) (31. Dezember 2016: (0,51 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                                    | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 28.571                                                           | NOK 240.557         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | (164)                           | (0,00)               |
| US\$ 5.670                                                            | AUD 7.605           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | (161)                           | (0,00)               |
| US\$ 51.335                                                           | CHF 49.538          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (493)                           | (0,00)               |
| US\$ 660.311                                                          | £ 519.696           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 4         | (15.402)                        | (0,10)               |
| US\$ 133.339                                                          | CAD 182.888         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (7.566)                         | (0,05)               |
| US\$ 1.006.042                                                        | € 896.461           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 11        | (18.025)                        | (0,12)               |
| US\$ 36.599                                                           | SEK 314.978         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | (809)                           | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| £ 5.214                                                               | US\$ 6.790          | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | (10)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| ¥ 232.000.961                                                         | US\$ 2.087.671      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 3         | (20.225)                        | (0,13)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                      |           | <b>(408.960)</b>                | <b>(2,65)</b>        |

## Futures-Kontrakte (0,28 %) (31. Dezember 2016: (0,22 %))

| Anzahl Kontrakte                                                 | Beschreibung                                             | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| (31)                                                             | 90-Day Eurodollar Future June 2018                       | Goldman Sachs & Co | (2.563)                         | (0,02)               |
| 31                                                               | 90-Day Eurodollar Future September 2017                  | Goldman Sachs & Co | (1.550)                         | (0,01)               |
| 1                                                                | Australian Government Bond 10-Year Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (1.538)                         | (0,01)               |
| 8                                                                | Canada Government 10-Year Bond Future September 2017     | Goldman Sachs & Co | (24.170)                        | (0,16)               |
| 10                                                               | US 10-Year Ultra Future September 2017                   | Goldman Sachs & Co | (5.547)                         | (0,03)               |
| 2                                                                | US 2-Year Note (CBT) Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | (687)                           | (0,00)               |
| 8                                                                | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | (2.625)                         | (0,02)               |
| (1)                                                              | US Long Bond (CBT) Future September 2017                 | Goldman Sachs & Co | (1.086)                         | (0,01)               |
| (1)                                                              | US Ultra Bond (CBT) Future September 2017                | Goldman Sachs & Co | (2.272)                         | (0,02)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                                          |                    | <b>(42.038)</b>                 | <b>(0,28)</b>        |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten (0,82 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert                                                                      | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit | Nicht realisierter Verlust US\$                      | % des Nettovermögens |        |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------------------|------------------------------------------------------|----------------------|--------|
| EUR                                                                              | 950.000    | 20.12.2021  | ICE Clear U.S.          | Buying default protection on iTraxx Europe Crossover | (126.909)            | (0,82) |
| Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten <sup>+</sup> |            |             |                         | (126.909)                                            | (0,82)               |        |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|                                                                                                           | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(577.907)</b>  | <b>(3,75)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>15.205.186</b> | <b>98,63</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>211.305</b>    | <b>1,37</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>15.416.491</b> | <b>100,00</b>        |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 8.898.366         | 49,05                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 5.342.011         | 29,44                         |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 433.405           | 2,39                          |
| μ Investmentfonds                                                                                       | 816.739           | 4,50                          |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (132.822)         | (0,73)                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | (152.513)         | (0,84)                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>15.205.186</b> | <b>83,81</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                                            | Kosten US\$ |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 99.799     | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund                       | 1.082.007   |
| 440.000    | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/07/2047                                               | 464.391     |
| 380.000    | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2042                                               | 399.416     |
| 380.000    | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                                               | 399.297     |
| 380.000    | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                                               | 398.584     |
| 380.000    | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                                               | 398.525     |
| 380.000    | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                                               | 396.447     |
| 375.000    | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/07/2046                                         | 386.484     |
| 287.878    | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026                | 327.350     |
| 33.978.240 | Japanese Government CPI Linked Bond, 0.10%, 10/03/2025                           | 321.677     |
| 410.000    | Queensland Treasury Corp, 3.25%, 21/07/2028                                      | 313.214     |
| 310.000    | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/02/2047                                               | 307.493     |
| 310.000    | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/03/2046                                               | 307.021     |
| 285.000    | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/06/2046                                         | 292.409     |
| 265.000    | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, 2.70%, 01/03/2047                             | 264.253     |
| 235.000    | Spain Government Bond, 1.95%, 30/07/2030                                         | 257.552     |
| 250.000    | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2, 3.81%, 25/12/2029 | 250.000     |
| 250.000    | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2, 4.67%, 25/10/2029 | 250.000     |
| 230.000    | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/05/2047                                         | 235.391     |
| 230.000    | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/03/2046                                         | 234.542     |
| 230.000    | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/04/2047                                         | 233.420     |
| 220.000    | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/07/2047                                         | 232.022     |
| 200.000    | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B, 2.91%, 15/12/2020                  | 200.000     |
| 195.000    | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/02/2047                                         | 199.418     |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                      | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 34.577         | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund        | 432.213            |
| 36.166         | Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund                  | 424.955            |
| 380.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2042                                | 401.835            |
| 380.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                                | 400.217            |
| 380.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 15/01/2047                                | 399.787            |
| 380.000        | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/02/2047                          | 399.327            |
| 380.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                                | 399.267            |
| 380.000        | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/03/2047                          | 397.159            |
| 310.000        | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/01/2047                                | 307.954            |
| 310.000        | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/02/2047                                | 307.590            |
| 310.000        | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/03/2046                                | 306.985            |
| 34.000.000     | Japan Government Twenty Year Bond, 0.50%, 20/09/2036              | 305.180            |
| 375.000        | Australia Government Bond, 3.25%, 21/04/2029                      | 297.223            |
| 285.000        | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/06/2047                          | 294.251            |
| 230.000        | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/05/2047                          | 236.208            |
| 230.000        | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/04/2047                          | 235.858            |
| 230.000        | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/03/2046                          | 233.905            |
| 4.000.000      | Mexican Bonos, 7.75%, 13/11/2042                                  | 216.757            |
| 195.000        | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/01/2047                          | 199.700            |
| 195.000        | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/02/2047                          | 199.045            |
| 155.000        | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/06/2045                                | 155.766            |
| 155.000        | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/05/2047                                | 154.855            |
| 155.000        | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/04/2047                                | 154.273            |
| 144.000        | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                              | 152.473            |
| 80.000         | United Kingdom Gilt, 4.25%, 07/06/2032                            | 132.697            |
| 100.000        | Volkswagen Financial Services NV, 2.25%, 12/04/2025               | 129.754            |
| 100.000        | Moy Park Bondco Plc, 6.25%, 29/05/2021                            | 128.277            |
| 100.000        | AT&T Inc, 3.55%, 14/09/2037                                       | 127.299            |
| 100.000        | TP ICAP Plc, 5.25%, 26/01/2024                                    | 125.454            |
| 110.405        | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 125.413            |
| 100.000        | Telecom Italia SpA, 3.25%, 16/01/2023                             | 123.853            |
| 100.000        | Barclays Plc, 3.25%, 12/02/2027                                   | 121.239            |
| 100.000        | Wind Acquisition Finance SA, 7.00%, 23/04/2021                    | 116.848            |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamterendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I -2,10 % (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Durch Anlagen in ein Portfolio, das einen Index diversifizierter Risikoprämien nachbildet, soll die Strategie positive risikobereinigte Renditen mit einer gesteuerten Volatilität und niedrigen Korrelation zu herkömmlichen Anlageklassen sowie besseren Drawdown-Merkmalen in höchst volatilen Perioden erzielen. Der Teilfonds setzt sich aus einem gut gestreuten Engagement in vier Stilen der Risikoprämien (Value, Dynamik, Carry und Liquidität) zusammen, die bei Aktien, Festzinsanlagen, Währungen und Rohstoffen ermittelt werden, insgesamt sind 13 Risikoprämienpositionen im Teilfonds enthalten. Die Portfoliostrukturierung für die Risikoprämien basiert auf der eigenen Risikoausgleichsmethode des Teams, die ein ausgewogenes Risiko bei jedem der vier Risikoprämienstile anstrebt, um eine bessere Diversifizierung und Drawdown-Steuerung zu erreichen und letztlich die Anlageziele des Fonds zu erreichen.

Drei der vier Stile brachten negative Beiträge zur Performance im Berichtszeitraum, die erwähnenswerte Ausnahme war die Risikoprämie Liquidität. Die Risikoprämien mit der besten Wertentwicklung während des Berichtszeitraums waren Momentum und Liquidität. Im Gegensatz dazu trug die Risikoprämien Value die schlechteste Performance bei. Obwohl die Wertentwicklung während des Berichtszeitraums schwierig war, trug die Strategie eine ausgewogene Allokation zu einem wirklich unkorrelierten, diversifizierten Portfolio von Risikoprämienstilen bei. Aus makroökonomischer Perspektive ebneten die bisherigen Bedingungen des Jahres 2017 - freundlich gestimmte Märkte, ein sinkender VIX-Volatilitätsindex („VIX“) und die daraus resultierende Risikobegrenzung den Weg für eine Rally der risikobehafteten Anlagen in der ersten Hälfte des Jahres. Diese Umfeld begünstigte insbesondere die Momentum-Risikoprämien, schaffte aber gleichzeitig auch suboptimale Bedingungen für den Wert, den die anderen Risikoprämien beisteuern konnten.

Für die Zukunft erwarten wir, dass der größte Rückgang des VIX sich bereits vollzogen hat und jetzt Risiko, Preise und Inflation den Markt beeinflussen werden. Wir gehen auch davon aus, dass die Marktteilnehmer sich Sorgen über zunehmende Risiken und hohe Bewertungen machen. Multi-Asset Risikoprämien stellen unserer Meinung nach beim bevorstehenden Eintritt in die nächste Wachstums- und Marktphase eine ideale Ergänzung für jedes Portfolio dar.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 55.144.860                   | 34.729.235                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 380.948                      | 6.403.290                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | –                            | 2.313.000                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 47.030                       | 10.103                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>55.572.838</b>            | <b>43.455.628</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 663                          | –                                |
| Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler                                                                              |      | 360.000                      | –                                |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 19.643                       | 61.362                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 2.100                        | 4.747                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>382.406</b>               | <b>66.109</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>55.190.432</b>            | <b>43.389.519</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017*<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                              |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 6.548                                                        |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | (874.328)                                                    |
|                                                                                                                                    |      | (867.780)                                                    |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                              |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 39.263                                                       |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 97                                                           |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 35.749                                                       |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 5.682                                                        |
| Honorare                                                                                                                           |      | 29.622                                                       |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 427                                                          |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 4.391                                                        |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 11.703                                                       |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (652)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 7.837                                                        |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (56.477)                                                     |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | <b>77.642</b>                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>(945.422)</b>                                             |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Dezember 2016 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017* |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 43.389.519                                           |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | (945.422)                                            |
| Zeichnungen                                                                                                             | 12.986.125                                           |
| Rücknahmen                                                                                                              | (239.790)                                            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 55.190.432                                           |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Dezember 2016 aufgelegt.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                       | Wertpapierbezeichnung       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Schatzwechsel 99,67 % (31. Dezember 2016: 80,02%)</b> |                             |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                         |                             |        |                       |                   |                           |
| 2.800.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 13.07.2017            | 2.799.406         | 5,07                      |
| 2.000.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 01.02.2018            | 1.987.456         | 3,60                      |
| 13.500.000                                               | United States Treasury Bill | 0,00 % | 01.03.2018            | 13.403.745        | 24,29                     |
| 8.100.000                                                | United States Treasury Bill | 0,00 % | 29.03.2018            | 8.032.365         | 14,56                     |
| 15.050.000                                               | United States Treasury Bill | 0,00 % | 26.04.2018            | 14.907.206        | 27,01                     |
| 14.025.000                                               | United States Treasury Bill | 0,00 % | 24.05.2018            | 13.875.760        | 25,14                     |
| <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                        |                             |        |                       | <b>55.005.938</b> | <b>99,67</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                 |                             |        |                       | <b>55.005.938</b> | <b>99,67</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,11 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter<br>Betrag                                                 | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| CHF 91.230                                                            | US\$ 90.951            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 3         | 4.497                             | 0,01                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| € 1.099.659                                                           | US\$ 1.201.100         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 5         | 55.088                            | 0,10                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| £ 25.032                                                              | US\$ 32.321            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 3         | 226                               | 0,00                      |
| US\$ 168                                                              | £ 129                  | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 1         | 0                                 | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten **</b> |                        |                       |                      |           | <b>59.811</b>                     | <b>0,11</b>               |

## Total Return Swap-Kontrakte 0,14 % (31. Dezember 2016: 0,02%)

| Nominalwert                                                                | Datum der<br>Schließung | Variabler<br>Zinssatz <sup>2</sup> | Referenzunternehmen                                          | Nicht realisierten<br>Wertsteigerung/<br>(Wertminderung) | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| 40.318.042                                                                 | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 57.778                                                   | 57.778           | 0,10                      |
| 5.937.616                                                                  | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 8.509                                                    | 8.509            | 0,02                      |
| 2.566.130                                                                  | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 3.677                                                    | 3.677            | 0,01                      |
| 2.268.499                                                                  | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 3.251                                                    | 3.251            | 0,01                      |
| 1.783.577                                                                  | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 2.556                                                    | 2.556            | 0,00                      |
| 1.075.237                                                                  | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 1.541                                                    | 1.541            | 0,00                      |
| 984.127                                                                    | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 1.410                                                    | 1.410            | 0,00                      |
| 147.819                                                                    | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 212                                                      | 212              | 0,00                      |
| 123.146                                                                    | 20.12.2017              | 0,000                              | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 177                                                      | 177              | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Total Return-Swap-Kontrakten **</b> |                         |                                    |                                                              | <b>79.111</b>                                            | <b>79.111</b>    | <b>0,14</b>               |

<sup>1</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die Credit Suisse AG.<sup>2</sup> Der CSEANB1E Index ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>55.144.860</b> | <b>99,92</b>              |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter Betrag                                                               | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                                  |                     |                  |                      |           |                                 |                           |
| US\$ 982                                                                         | CHF 965             | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (28)                            | (0,00)                    |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                  |                     |                  |                      |           |                                 |                           |
| US\$ 21.926                                                                      | € 19.746            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 3         | (632)                           | (0,00)                    |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                  |                     |                  |                      |           |                                 |                           |
| US\$ 432                                                                         | £ 335               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 3         | (3)                             | (0,00)                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>∞</sup></b> |                     |                  |                      |           | <b>(663)</b>                    | <b>(0,00)</b>             |

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(663)</b>      | <b>(0,00)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>55.144.197</b> | <b>99,92</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>46.235</b>     | <b>0,08</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>55.190.432</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                             | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden | 55.005.938        | 98,98                         |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                 | 138.259           | 0,25                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                     | <b>55.144.197</b> | <b>99,23</b>                  |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Käufe insgesamt:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                          | Kosten US\$ |
|------------|------------------------------------------------|-------------|
| 15.050.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 26/04/2018 | 14.891.114  |
| 14.025.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/05/2018 | 13.867.208  |
| 13.500.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/03/2018 | 13.374.308  |
| 8.100.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 29/03/2018 | 8.025.785   |
| 2.800.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 13/07/2017 | 2.798.194   |
| 2.000.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/02/2018 | 1.986.398   |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 27/04/2017 | 324.641     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 04/05/2017 | 324.612     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 11/05/2017 | 324.560     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 18/05/2017 | 324.548     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 25/05/2017 | 324.508     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/06/2017 | 324.472     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 08/06/2017 | 324.434     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 15/06/2017 | 324.410     |

Es gab keine Verkäufe im Berichtszeitraum.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 4,99%. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite berücksichtigen eine Wiederaanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Das Portfolio wurde Ende Dezember 2016 aufgelegt, und wir haben sofort ein Portfolio globaler Aktien mit hohen Renditen und diversifizierten Rentenwerten aufgebaut, zu denen US-amerikanische hochverzinsliche Festzinsanlagen, Schwellenländertitel sowie Kreditengagements mit Investment-Grade-Bonität zählen, um eine diversifizierte Zusammenstellung traditioneller Erträge generierenden Vermögenswerte zu erreichen. Nach Fertigstellung dieses „Anker“-Portfolios haben wir dann zusätzliche attraktive Einnahmequellen und Diversifikationsstrategien durch Engagements in ertragsstarke REITs, Optionsverkaufsstrategien, globale Währungen und diversifizierte Risikoprämien eingebracht. Mit diesen Engagements ist das Portfolio für die Erzielung einer attraktiven Ertragsrendite positioniert.

In der ersten Jahreshälfte 2017 verzeichneten die globalen Märkte einen fortgesetzten Aufschwung, da das Jahr mit einer gleichzeitigen Erholung des globalen Wachstums, einer besseren Inflationsrate und steigendem Verbrauchervertrauen begann. So testeten die Aktienmärkte fortwährend neue Höchstwerte, während die Credit-Spreads aufgrund der besseren Wachstumsdynamik weiterhin kontrahierten. Dieses positive Momentum wurde jedoch schließlich zum Ende dieses Zeitraums mit steigender Unsicherheit konfrontiert, hier bewirkten verzögerte Umsetzung wachstumsfördernder Maßnahmen und zunehmende geopolitische Spannungen kurzfristige Sprünge des VIX-Index. Mit dem Abflauen des Optimismus über das Reflations-Kalkül machen sich die Anleger allmählich Gedanken zu möglichen Auswirkungen dieses Umfelds, die sich im Juni durch weitgehend unveränderte, wenn auch uneinheitliche globale Märkte manifestierten. Trotz der anhaltenden Unsicherheit gelang es den globalen Aktien (MSCI ACWI Gross USD Index) und Rentenwerten (Bloomberg Barclays Global Aggregate USD Unhedged Index), die erste Hälfte des Jahres mit einem Plus abzuschließen, ihre Renditen betrugen dabei 11,82 % bzw. 4,41 %.

Vor diesem Hintergrund profitierte das Portfolio von seinen diversifizierten Engagements in globalen Aktien, Rentenwerten und opportunistischen Strategien. Bei den globalen Aktien mit hohen Renditen erbrachten die USA und der europäische Raum waren die größten positiven Beiträge zur Performance. Bei den Anleihen leisteten diversifizierte Engagements in Kernschuldtitel und hochverzinsliche Festzinsanlagen den größten positiven Beitrag. Unsere Performance profitierte von unseren opportunistischen Strategien, der systematischen taktischen Portfoliostrukturierung und den diversifizierten Währungs- und Optionsstrategien, wurde aber etwas durch unser diversifiziertes Risikoprämien-Engagement geschmälert. Insgesamt bevorzugen wir weiterhin Aktien- und Kreditrisiko gegenüber Duration, obwohl die Bewertungen auf gedämpfte zukünftige Renditen hindeuten.

Nach einer kurzen Rally aufgrund von Reflationsoptimismus stellen wir jetzt fest, dass sich das Preisszenario auf den globalen Märkten typisch für ein Umfeld nach einer Krise darstellt, gekennzeichnet durch gedämpfte Inflation und eine expansive Geldpolitik, wobei die gesamtwirtschaftliche Lage jedoch deutlich von Schwäche gekennzeichnet ist. Daher müssen wir diese abwartende Haltung aufmerksam beobachten und weitere Klarheit suchen, während wir Relative-Value-Gelegenheiten identifizieren.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 21.539.129                   | 19.797.483                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 989.107                      | 12.897.501                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 101.820                      | 318.512                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 115.000                      | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 748.413                      | 93.007                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 135.865                      | 80.793                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>23.629.334</b>            | <b>33.187.296</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 194.536                      | 12.838                           |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 48.451                       | 65.792                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 2.175.134                    | 13.123.258                       |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 8.589                        | 350                              |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>2.426.710</b>             | <b>13.202.238</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>21.202.624</b>            | <b>19.985.058</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**HALBJAHRESBERICHT****NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|                                                                                                                                    | Anm. | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017*<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                              |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 126.158                                                      |
| Dividendenerträge                                                                                                                  |      | 277.783                                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 745.682                                                      |
|                                                                                                                                    |      | 1.149.623                                                    |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                              |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 66.549                                                       |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 30.046                                                       |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 4.199                                                        |
| Honorare                                                                                                                           |      | 17.448                                                       |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 195                                                          |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 44.441                                                       |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 3.941                                                        |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (276)                                                        |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 5.271                                                        |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (90.979)                                                     |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 80.835                                                       |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                              |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 27                                                           |
|                                                                                                                                    |      | 27                                                           |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 41.195                                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 1.027.566                                                    |

\* Der Teilfonds wurde am 28. Dezember 2016 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|                                                                                                                         | Sechsmonatiger<br>Berichtszeitraum<br>30. Juni 2017* |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 19.985.058                                           |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 1.027.566                                            |
| Zeichnungen                                                                                                             | 190.000                                              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 21.202.624                                           |

\* Der Teilfonds wurde am 28. Dezember 2016 aufgelegt.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl<br>der Anteile                             | Wertpapierbezeichnung                     | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27%)</b> |                                           |                  |                           |
| <b>Australischer Dollar</b>                       |                                           |                  |                           |
| 486                                               | AGL Energy Ltd                            | 9.506            | 0,04                      |
| 299                                               | Ansell Ltd                                | 5.442            | 0,03                      |
| 7.118                                             | AusNet Services                           | 9.473            | 0,04                      |
| 5.151                                             | Australia & New Zealand Banking Group Ltd | 113.475          | 0,54                      |
| 1.835                                             | Bendigo & Adelaide Bank Ltd               | 15.596           | 0,07                      |
| 5.618                                             | BHP Billiton Ltd                          | 100.320          | 0,47                      |
| 197                                               | BT Investment Management Ltd              | 1.720            | 0,01                      |
| 195                                               | CIMIC Group Ltd                           | 5.810            | 0,03                      |
| 469                                               | Crown Resorts Ltd                         | 4.418            | 0,02                      |
| 2.242                                             | Downer EDI Ltd                            | 11.023           | 0,05                      |
| 3.387                                             | Fortescue Metals Group Ltd                | 13.562           | 0,06                      |
| 418                                               | Harvey Norman Holdings Ltd                | 1.225            | 0,01                      |
| 2.383                                             | Insurance Australia Group Ltd             | 12.393           | 0,06                      |
| 864                                               | LendLease Group                           | 11.034           | 0,05                      |
| 190                                               | National Australia Bank Ltd               | 4.312            | 0,02                      |
| 442                                               | Orica Ltd                                 | 7.011            | 0,03                      |
| 138                                               | QBE Insurance Group Ltd                   | 1.250            | 0,01                      |
| 738                                               | Rio Tinto Ltd                             | 35.816           | 0,17                      |
| 422                                               | Seven Group Holdings Ltd                  | 3.541            | 0,02                      |
| 240                                               | Sonic Healthcare Ltd                      | 4.459            | 0,02                      |
| 369                                               | TABCORP Holdings Ltd                      | 1.237            | 0,01                      |
| 8.781                                             | Telstra Corp Ltd                          | 28.963           | 0,14                      |
| 2.146                                             | Wesfarmers Ltd                            | 66.041           | 0,31                      |
| 913                                               | Woodside Petroleum Ltd                    | 20.918           | 0,10                      |
| 2.398                                             | Woolworths Ltd                            | 46.978           | 0,22                      |
|                                                   | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>     | <b>535.523</b>   | <b>2,53</b>               |
| <b>Dänische Krone</b>                             |                                           |                  |                           |
| 89                                                | FLSmidth & Co                             | 5.617            | 0,03                      |
| 51                                                | Schouw & Co AB                            | 5.465            | 0,02                      |
| 805                                               | TDC A/S                                   | 4.675            | 0,02                      |
|                                                   | <b>Dänische Krone insgesamt</b>           | <b>15.757</b>    | <b>0,07</b>               |
| <b>Euro</b>                                       |                                           |                  |                           |
| 424                                               | ACEA SpA                                  | 6.417            | 0,03                      |
| 259                                               | Aegon NV                                  | 1.321            | 0,01                      |
| 931                                               | Allianz SE                                | 183.063          | 0,86                      |
| 525                                               | Assicurazioni Generali SpA                | 8.629            | 0,04                      |
| 4.029                                             | AXA SA                                    | 110.057          | 0,52                      |
| 52                                                | Banca IFIS SpA                            | 2.110            | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                     | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                                                           |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                        |                                                           |                  |                           |
| 203                                                              | Banco Santander SA                                        | 1.341            | 0,01                      |
| 1.532                                                            | BASF SE                                                   | 141.690          | 0,67                      |
| 178                                                              | Bayerische Motoren Werke AG - Preferred Shares            | 14.654           | 0,07                      |
| 78                                                               | BE Semiconductor Industries NV                            | 4.159            | 0,02                      |
| 27                                                               | Bekaert SA                                                | 1.372            | 0,01                      |
| 10                                                               | bet-at-home.com AG                                        | 1.449            | 0,01                      |
| 105                                                              | BNP Paribas SA                                            | 7.552            | 0,04                      |
| 280                                                              | Bouygues SA                                               | 11.790           | 0,06                      |
| 299                                                              | CaixaBank SA                                              | 1.425            | 0,01                      |
| 278                                                              | Casino Guichard Perrachon SA                              | 16.443           | 0,08                      |
| 507                                                              | CNP Assurances                                            | 11.366           | 0,05                      |
| 74                                                               | Covestro AG                                               | 5.335            | 0,02                      |
| 267                                                              | Credit Agricole SA                                        | 4.289            | 0,02                      |
| 128                                                              | Deutsche Lufthansa AG                                     | 2.909            | 0,01                      |
| 6.020                                                            | EDP - Energias de Portugal SA                             | 19.658           | 0,09                      |
| 780                                                              | Electricite de France SA                                  | 8.435            | 0,04                      |
| 3.759                                                            | Enel SpA                                                  | 20.125           | 0,09                      |
| 683                                                              | Engie SA                                                  | 10.294           | 0,05                      |
| 253                                                              | ENI SpA                                                   | 3.797            | 0,02                      |
| 118                                                              | Faurecia                                                  | 5.985            | 0,03                      |
| 545                                                              | Fortum OYJ                                                | 8.535            | 0,04                      |
| 55                                                               | Freenet AG                                                | 1.752            | 0,01                      |
| 773                                                              | Gas Natural SDG SA                                        | 18.065           | 0,08                      |
| 61                                                               | Hannover Rueck SE                                         | 7.302            | 0,03                      |
| 29                                                               | Lenzing AG                                                | 5.190            | 0,02                      |
| 3.299                                                            | Mapfre SA                                                 | 11.506           | 0,05                      |
| 854                                                              | Mediobanca SpA                                            | 8.416            | 0,04                      |
| 247                                                              | Metso OYJ                                                 | 8.553            | 0,04                      |
| 276                                                              | Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen | 55.576           | 0,26                      |
| 634                                                              | Natixis SA                                                | 4.250            | 0,02                      |
| 391                                                              | OMV AG                                                    | 20.262           | 0,09                      |
| 292                                                              | Orion OYJ Class B                                         | 18.617           | 0,09                      |
| 1.339                                                            | Outokumpu OYJ                                             | 10.675           | 0,05                      |
| 897                                                              | Peugeot SA                                                | 17.868           | 0,08                      |
| 31                                                               | ProSiebenSat.1 Media SE                                   | 1.295            | 0,01                      |
| 2.548                                                            | Repsol SA                                                 | 38.942           | 0,18                      |
| 237                                                              | Rexel SA                                                  | 3.872            | 0,02                      |
| 329                                                              | Sampo OYJ Class A                                         | 16.837           | 0,08                      |
| 2.176                                                            | Sanofi                                                    | 207.879          | 0,98                      |
| 261                                                              | Schaeffler AG - Preferred Shares                          | 3.733            | 0,02                      |
| 289                                                              | SCOR SE                                                   | 11.441           | 0,05                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                                                       |                  |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>                                        |                                                       |                  |                           |
| 997                                                              | Snam SpA                                              | 4.339            | 0,02                      |
| 154                                                              | Societe Generale SA                                   | 8.275            | 0,04                      |
| 422                                                              | STMicroelectronics NV                                 | 6.050            | 0,03                      |
| 107                                                              | Stora Enso OYJ Class R                                | 1.380            | 0,01                      |
| 1.893                                                            | Telefonica Deutschland Holding AG                     | 9.442            | 0,04                      |
| 1.144                                                            | Telefonica SA                                         | 11.793           | 0,06                      |
| 260                                                              | Terna Rete Elettrica Nazionale SpA                    | 1.401            | 0,01                      |
| 3.685                                                            | Total SA                                              | 181.924          | 0,86                      |
| 2.323                                                            | Unipol Gruppo Finanziario SpA                         | 10.174           | 0,05                      |
| 318                                                              | UNIQA Insurance Group AG                              | 2.960            | 0,01                      |
| 1.238                                                            | UPM-Kymmene OYJ                                       | 35.243           | 0,17                      |
| 577                                                              | Vinci SA                                              | 49.180           | 0,23                      |
| 9                                                                | Volkswagen AG - Preferred Shares                      | 1.369            | 0,01                      |
| <b>Euro insgesamt</b>                                            |                                                       | <b>1.409.761</b> | <b>6,65</b>               |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                                           |                                                       |                  |                           |
| 6.500                                                            | BOC Hong Kong Holdings Ltd                            | 31.099           | 0,15                      |
| 4.000                                                            | CLP Holdings Ltd                                      | 42.324           | 0,20                      |
| 1.100                                                            | Hang Seng Bank Ltd                                    | 23.010           | 0,11                      |
| 10.000                                                           | HK Electric Investments & HK Electric Investments Ltd | 9.223            | 0,04                      |
| 6.000                                                            | HKT Trust & HKT Ltd                                   | 7.886            | 0,04                      |
| 3.000                                                            | Hopewell Holdings Ltd                                 | 11.433           | 0,05                      |
| 2.000                                                            | Kerry Properties Ltd                                  | 6.789            | 0,03                      |
| 5.600                                                            | Man Wah Holdings Ltd                                  | 5.029            | 0,02                      |
| 6.000                                                            | New World Development Co Ltd                          | 7.617            | 0,04                      |
| 4.000                                                            | NWS Holdings Ltd                                      | 7.870            | 0,04                      |
| 8.000                                                            | PCCW Ltd                                              | 4.550            | 0,02                      |
| 2.000                                                            | Power Assets Holdings Ltd                             | 17.665           | 0,08                      |
| 2.000                                                            | Wharf Holdings Ltd                                    | 16.576           | 0,08                      |
| 4.000                                                            | Xinyi Glass Holdings Ltd                              | 3.961            | 0,02                      |
| 2.000                                                            | Yue Yuen Industrial Holdings Ltd                      | 8.301            | 0,04                      |
| <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                                 |                                                       | <b>203.333</b>   | <b>0,96</b>               |
| <b>Japanischer Yen</b>                                           |                                                       |                  |                           |
| 1.600                                                            | Canon Inc                                             | 54.340           | 0,26                      |
| 400                                                              | Hitachi Metals Ltd                                    | 5.561            | 0,03                      |
| 200                                                              | Idemitsu Kosan Co Ltd                                 | 5.678            | 0,03                      |
| 2.000                                                            | IHI Corp                                              | 6.800            | 0,03                      |
| 200                                                              | JXTG Holdings Inc                                     | 873              | 0,00                      |
| 200                                                              | Kansai Electric Power Co Inc                          | 2.754            | 0,01                      |
| 800                                                              | Sumitomo Corp                                         | 10.409           | 0,05                      |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>Japanischer Yen (Fortsetzung)</b>                             |                  |                           |
| 800                   | Takeda Pharmaceutical Co Ltd                                     | 40.648           | 0,19                      |
| 200                   | Toyo Tire & Rubber Co Ltd                                        | 4.074            | 0,02                      |
|                       | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                                 | <b>131.137</b>   | <b>0,62</b>               |
|                       | <b>Neuseeländischer Dollar</b>                                   |                  |                           |
| 12.725                | Air New Zealand Ltd                                              | 30.374           | 0,14                      |
|                       | <b>Neuseeländischer Dollar insgesamt</b>                         | <b>30.374</b>    | <b>0,14</b>               |
|                       | <b>Norwegische Krone</b>                                         |                  |                           |
| 174                   | Atea ASA                                                         | 2.326            | 0,01                      |
| 86                    | Gjensidige Forsikring ASA                                        | 1.463            | 0,01                      |
| 1.608                 | Statoil ASA                                                      | 26.568           | 0,12                      |
| 1.618                 | Storebrand ASA                                                   | 11.126           | 0,05                      |
| 1.651                 | Telenor ASA                                                      | 27.298           | 0,13                      |
| 60                    | TGS NOPEC Geophysical Co ASA                                     | 1.225            | 0,01                      |
|                       | <b>Norwegische Krone insgesamt</b>                               | <b>70.006</b>    | <b>0,33</b>               |
|                       | <b>Britisches Pfund</b>                                          |                  |                           |
| 548                   | 3i Group Plc                                                     | 6.424            | 0,03                      |
| 858                   | Aberdeen Asset Management Plc                                    | 3.366            | 0,02                      |
| 2.479                 | Amec Foster Wheeler Plc                                          | 15.044           | 0,07                      |
| 2.936                 | Anglo American Plc                                               | 39.052           | 0,18                      |
| 388                   | Ashmore Group Plc                                                | 1.780            | 0,01                      |
| 2.553                 | AstraZeneca Plc                                                  | 170.288          | 0,80                      |
| 1.351                 | Aviva Plc                                                        | 9.231            | 0,04                      |
| 4.847                 | BAE Systems Plc                                                  | 39.885           | 0,19                      |
| 1.213                 | Barratt Developments Plc                                         | 8.879            | 0,04                      |
| 249                   | Bellway Plc                                                      | 9.622            | 0,05                      |
| 113                   | Berkeley Group Holdings Plc                                      | 4.737            | 0,02                      |
| 3.505                 | BHP Billiton Plc                                                 | 53.541           | 0,25                      |
| 3.374                 | British American Tobacco Plc                                     | 229.388          | 1,08                      |
| 8.033                 | Centrica Plc                                                     | 20.890           | 0,10                      |
| 395                   | Crest Nicholson Holdings Plc                                     | 2.686            | 0,01                      |
| 5.153                 | Ferrexpo Plc                                                     | 13.882           | 0,07                      |
| 139                   | Galliford Try Plc                                                | 2.096            | 0,01                      |
| 480                   | GKN Plc                                                          | 2.033            | 0,01                      |
| 9.572                 | GlaxoSmithKline Plc                                              | 203.351          | 0,96                      |
| 2.495                 | Glencore Plc                                                     | 9.308            | 0,04                      |
| 407                   | Grafton Group Plc                                                | 3.727            | 0,02                      |
| 159                   | HSBC Holdings Plc                                                | 1.470            | 0,01                      |
| 1.619                 | Imperial Brands Plc                                              | 72.522           | 0,34                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                                       |                  |                           |
| <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>                            |                                       |                  |                           |
| 124                                                              | Inmarsat Plc                          | 1.239            | 0,01                      |
| 3.598                                                            | J Sainsbury Plc                       | 11.764           | 0,06                      |
| 12.250                                                           | Legal & General Group Plc             | 41.101           | 0,19                      |
| 1.577                                                            | Marks & Spencer Group Plc             | 6.827            | 0,03                      |
| 4.516                                                            | National Grid Plc                     | 55.833           | 0,26                      |
| 8.517                                                            | Old Mutual Plc                        | 21.396           | 0,10                      |
| 470                                                              | OneSavings Bank Plc                   | 2.289            | 0,01                      |
| 2.767                                                            | Pearson Plc                           | 24.854           | 0,12                      |
| 915                                                              | Persimmon Plc                         | 26.647           | 0,13                      |
| 1.694                                                            | Petrofac Ltd                          | 9.726            | 0,05                      |
| 138                                                              | Phoenix Group Holdings                | 1.387            | 0,01                      |
| 1.014                                                            | Redrow Plc                            | 7.205            | 0,03                      |
| 2.725                                                            | Rio Tinto Plc                         | 114.755          | 0,54                      |
| 4.800                                                            | Royal Dutch Shell Plc Class A         | 126.881          | 0,60                      |
| 3.316                                                            | Royal Dutch Shell Plc Class B         | 88.838           | 0,42                      |
| 828                                                              | SSE Plc                               | 15.628           | 0,07                      |
| 2.349                                                            | Standard Life Plc                     | 12.178           | 0,06                      |
| 1.180                                                            | Taylor Wimpey Plc                     | 2.701            | 0,01                      |
| 90                                                               | TUI AG                                | 1.308            | 0,01                      |
| 137                                                              | UDG Healthcare Plc                    | 1.541            | 0,01                      |
| 1.377                                                            | Vedanta Resources Plc                 | 11.483           | 0,05                      |
| 45.053                                                           | Vodafone Group Plc                    | 127.431          | 0,60                      |
| 1.304                                                            | Wm Morrison Supermarkets Plc          | 4.086            | 0,02                      |
|                                                                  | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>     | <b>1.640.300</b> | <b>7,74</b>               |
| <b>Singapur-Dollar</b>                                           |                                       |                  |                           |
| 1.400                                                            | Keppel Corp Ltd                       | 6.396            | 0,03                      |
| 15.100                                                           | Singapore Telecommunications Ltd      | 42.662           | 0,20                      |
| 1.000                                                            | Venture Corp Ltd                      | 8.752            | 0,04                      |
| 14.300                                                           | Yangzijiang Shipbuilding Holdings Ltd | 12.359           | 0,06                      |
| 2.400                                                            | Yanlord Land Group Ltd                | 3.059            | 0,01                      |
|                                                                  | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>      | <b>73.228</b>    | <b>0,34</b>               |
| <b>Schwedische Krone</b>                                         |                                       |                  |                           |
| 672                                                              | Hennes & Mauritz AB Class B           | 16.723           | 0,08                      |
| 72                                                               | Millicom International Cellular SA    | 4.248            | 0,02                      |
| 133                                                              | Modern Times Group MTG AB Class B     | 4.573            | 0,02                      |
| 111                                                              | Nordea Bank AB                        | 1.411            | 0,01                      |
| 566                                                              | Peab AB                               | 6.858            | 0,03                      |
| 298                                                              | Sandvik AB                            | 4.681            | 0,02                      |
| 364                                                              | Skanska AB Class B                    | 8.627            | 0,04                      |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>Schwedische Krone (Fortsetzung)</b>                           |                  |                           |
| 4.997                 | Telia Co AB                                                      | 22.981           | 0,11                      |
| 80                    | Volvo AB Class B                                                 | 1.362            | 0,01                      |
|                       | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>                               | <b>71.464</b>    | <b>0,34</b>               |
|                       | <b>Schweizer Franken</b>                                         |                  |                           |
| 160                   | BKW AG                                                           | 9.406            | 0,04                      |
| 80                    | Logitech International SA                                        | 2.945            | 0,01                      |
| 53                    | Swiss Life Holding AG                                            | 17.909           | 0,09                      |
| 617                   | Swiss Re AG                                                      | 56.472           | 0,27                      |
| 106                   | VAT Group AG                                                     | 13.194           | 0,06                      |
| 302                   | Zurich Insurance Group AG                                        | 88.016           | 0,42                      |
|                       | <b>Schweizer Franken insgesamt</b>                               | <b>187.942</b>   | <b>0,89</b>               |
|                       | <b>US-Dollar</b>                                                 |                  |                           |
| 66                    | Adtalem Global Education Inc                                     | 2.505            | 0,01                      |
| 197                   | Aflac Inc                                                        | 15.303           | 0,07                      |
| 95                    | Air Products & Chemicals Inc                                     | 13.591           | 0,06                      |
| 176                   | Aircastle Ltd                                                    | 3.828            | 0,02                      |
| 23                    | Albemarle Corp                                                   | 2.427            | 0,01                      |
| 142                   | ALLETE Inc                                                       | 10.179           | 0,05                      |
| 1.486                 | Altria Group Inc                                                 | 110.662          | 0,52                      |
| 183                   | Ameren Corp                                                      | 10.005           | 0,05                      |
| 411                   | American Electric Power Co Inc                                   | 28.552           | 0,13                      |
| 69                    | American Equity Investment Life Holding Co                       | 1.813            | 0,01                      |
| 740                   | American Homes 4 Rent                                            | 19.159           | 0,09                      |
| 55                    | Ameriprise Financial Inc                                         | 7.001            | 0,03                      |
| 558                   | Amgen Inc                                                        | 96.104           | 0,45                      |
| 173                   | Analog Devices Inc                                               | 13.459           | 0,06                      |
| 33                    | Andersons Inc                                                    | 1.127            | 0,01                      |
| 9                     | Anthem Inc                                                       | 1.693            | 0,01                      |
| 61                    | Apple Inc                                                        | 8.785            | 0,04                      |
| 487                   | Applied Materials Inc                                            | 20.118           | 0,09                      |
| 484                   | Archer-Daniels-Midland Co                                        | 20.028           | 0,09                      |
| 822                   | Archrock Inc                                                     | 9.371            | 0,04                      |
| 76                    | Arconic Inc                                                      | 1.721            | 0,01                      |
| 4.493                 | AT&T Inc                                                         | 169.521          | 0,80                      |
| 76                    | Automatic Data Processing Inc                                    | 7.787            | 0,04                      |
| 72                    | AVX Corp                                                         | 1.176            | 0,01                      |
| 163                   | Baker Hughes Inc                                                 | 8.885            | 0,04                      |
| 494                   | Bank of America Corp                                             | 11.984           | 0,06                      |
| 265                   | Best Buy Co Inc                                                  | 15.192           | 0,07                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                  |                           |
| 21                    | BlackRock Inc Class A                                            | 8.871            | 0,04                      |
| 490                   | Boeing Co                                                        | 96.897           | 0,46                      |
| 465                   | Brookfield Property Partners LP                                  | 11.007           | 0,05                      |
| 353                   | Brooks Automation Inc                                            | 7.657            | 0,04                      |
| 102                   | Bunge Ltd                                                        | 7.609            | 0,04                      |
| 41                    | Cabot Corp                                                       | 2.191            | 0,01                      |
| 43                    | Campbell Soup Co                                                 | 2.242            | 0,01                      |
| 12                    | Capella Education Co                                             | 1.027            | 0,00                      |
| 410                   | Carnival Corp                                                    | 26.884           | 0,13                      |
| 42                    | Carpenter Technology Corp                                        | 1.572            | 0,01                      |
| 50                    | CBS Corp Class B                                                 | 3.189            | 0,01                      |
| 850                   | Cedar Realty Trust Inc                                           | 21.573           | 0,10                      |
| 967                   | CenterPoint Energy Inc                                           | 26.476           | 0,12                      |
| 45                    | Chubb Ltd                                                        | 6.542            | 0,03                      |
| 3.787                 | Cisco Systems Inc                                                | 118.533          | 0,56                      |
| 41                    | CME Group Inc Class A                                            | 5.135            | 0,02                      |
| 349                   | CNA Financial Corp                                               | 17.014           | 0,08                      |
| 2.448                 | Coca-Cola Co                                                     | 109.793          | 0,52                      |
| 505                   | Colgate-Palmolive Co                                             | 37.436           | 0,18                      |
| 352                   | Commercial Metals Co                                             | 6.839            | 0,03                      |
| 97                    | Conagra Brands Inc                                               | 3.469            | 0,02                      |
| 122                   | Consolidated Edison Inc                                          | 9.860            | 0,05                      |
| 40                    | Copa Holdings SA Class A                                         | 4.680            | 0,02                      |
| 415                   | Corning Inc                                                      | 12.471           | 0,06                      |
| 7                     | Costco Wholesale Corp                                            | 1.119            | 0,01                      |
| 136                   | Cummins Inc                                                      | 22.062           | 0,10                      |
| 181                   | Cypress Semiconductor Corp                                       | 2.471            | 0,01                      |
| 373                   | Dana Inc                                                         | 8.329            | 0,04                      |
| 845                   | Dow Chemical Co                                                  | 53.294           | 0,25                      |
| 217                   | DR Horton Inc                                                    | 7.502            | 0,04                      |
| 56                    | DTE Energy Co                                                    | 5.924            | 0,03                      |
| 531                   | Duke Energy Corp                                                 | 44.386           | 0,21                      |
| 625                   | DuPont Fabros Technology Inc                                     | 16.987           | 0,08                      |
| 341                   | Eaton Corp PLC                                                   | 26.540           | 0,13                      |
| 331                   | Edison International                                             | 25.881           | 0,12                      |
| 724                   | Eli Lilly & Co                                                   | 59.585           | 0,28                      |
| 344                   | Emerson Electric Co                                              | 20.509           | 0,10                      |
| 71                    | Entergy Corp                                                     | 5.451            | 0,03                      |
| 99                    | Eversource Energy                                                | 6.010            | 0,03                      |
| 48                    | Exelon Corp                                                      | 1.731            | 0,01                      |
| 2.046                 | Exxon Mobil Corp                                                 | 165.174          | 0,78                      |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                            | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
|                       | <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                  |                           |
|                       | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                  |                           |
| 41                    | FirstEnergy Corp                                                 | 1.196            | 0,01                      |
| 170                   | Flowers Foods Inc                                                | 2.943            | 0,01                      |
| 981                   | Ford Motor Co                                                    | 10.977           | 0,05                      |
| 385                   | Gap Inc                                                          | 8.466            | 0,04                      |
| 61                    | GATX Corp                                                        | 3.920            | 0,02                      |
| 133                   | General Cable Corp                                               | 2.175            | 0,01                      |
| 80                    | General Mills Inc                                                | 4.432            | 0,02                      |
| 265                   | Gentex Corp                                                      | 5.027            | 0,02                      |
| 13                    | Genuine Parts Co                                                 | 1.206            | 0,01                      |
| 1.200                 | GGP Inc                                                          | 30.552           | 0,14                      |
| 211                   | Goodyear Tire & Rubber Co                                        | 7.377            | 0,03                      |
| 143                   | Greif Inc Class A                                                | 7.977            | 0,04                      |
| 48                    | Greif Inc Class B                                                | 2.899            | 0,01                      |
| 740                   | Hersha Hospitality Trust                                         | 18.863           | 0,09                      |
| 50                    | Hershey Co                                                       | 5.368            | 0,03                      |
| 1.810                 | HP Inc                                                           | 31.639           | 0,15                      |
| 10                    | Huntington Ingalls Industries Inc                                | 1.862            | 0,01                      |
| 753                   | Huntsman Corp                                                    | 19.457           | 0,09                      |
| 5.500                 | Hutchison Port Holdings Trust Class U                            | 2.365            | 0,01                      |
| 41                    | Ingredion Inc                                                    | 4.888            | 0,02                      |
| 3.539                 | Intel Corp                                                       | 119.406          | 0,56                      |
| 14                    | InterDigital Inc                                                 | 1.082            | 0,00                      |
| 632                   | International Business Machines Corp                             | 97.221           | 0,46                      |
| 419                   | International Game Technology Plc                                | 7.668            | 0,04                      |
| 31                    | International Paper Co                                           | 1.755            | 0,01                      |
| 18                    | J&J Snack Foods Corp                                             | 2.377            | 0,01                      |
| 244                   | Jabil Inc                                                        | 7.122            | 0,03                      |
| 23                    | JM Smucker Co                                                    | 2.722            | 0,01                      |
| 1.641                 | Johnson & Johnson                                                | 217.088          | 1,02                      |
| 114                   | JPMorgan Chase & Co                                              | 10.420           | 0,05                      |
| 268                   | Kimberly-Clark Corp                                              | 34.601           | 0,16                      |
| 196                   | KLA-Tencor Corp                                                  | 17.936           | 0,08                      |
| 245                   | Kohl's Corp                                                      | 9.474            | 0,04                      |
| 409                   | Kronos Worldwide Inc                                             | 7.452            | 0,04                      |
| 104                   | Lam Research Corp                                                | 14.709           | 0,07                      |
| 129                   | Leucadia National Corp                                           | 3.375            | 0,02                      |
| 159                   | Lockheed Martin Corp                                             | 44.140           | 0,21                      |
| 42                    | Macy's Inc                                                       | 976              | 0,00                      |
| 527                   | Marathon Petroleum Corp                                          | 27.578           | 0,13                      |
| 424                   | McDonald's Corp                                                  | 64.940           | 0,31                      |
| 349                   | MDC Holdings Inc                                                 | 12.330           | 0,06                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                    | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                                          |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                          |                  |                           |
| 232                                                              | MDU Resources Group Inc                  | 6.078            | 0,03                      |
| 2.031                                                            | Merck & Co Inc                           | 130.167          | 0,61                      |
| 150                                                              | Meredith Corp                            | 8.917            | 0,04                      |
| 2.847                                                            | Microsoft Corp                           | 196.244          | 0,93                      |
| 28                                                               | Morgan Stanley                           | 1.248            | 0,01                      |
| 106                                                              | National Fuel Gas Co                     | 5.919            | 0,03                      |
| 58                                                               | National Oilwell Varco Inc               | 1.910            | 0,01                      |
| 285                                                              | NextEra Energy Inc                       | 39.937           | 0,19                      |
| 186                                                              | Norfolk Southern Corp                    | 22.636           | 0,11                      |
| 463                                                              | NRG Energy Inc                           | 7.973            | 0,04                      |
| 38                                                               | Nu Skin Enterprises Inc Class A          | 2.388            | 0,01                      |
| 116                                                              | Nucor Corp                               | 6.713            | 0,03                      |
| 829                                                              | Office Depot Inc                         | 4.676            | 0,02                      |
| 288                                                              | OGE Energy Corp                          | 10.019           | 0,05                      |
| 215                                                              | Olin Corp                                | 6.510            | 0,03                      |
| 23                                                               | ONEOK Inc                                | 1.200            | 0,01                      |
| 21                                                               | Orbital ATK Inc                          | 2.066            | 0,01                      |
| 725                                                              | Pebblebrook Hotel Trust                  | 18.393           | 0,09                      |
| 1.086                                                            | PepsiCo Inc                              | 125.422          | 0,59                      |
| 4.683                                                            | Pfizer Inc                               | 157.302          | 0,74                      |
| 528                                                              | PG&E Corp                                | 35.043           | 0,17                      |
| 1.191                                                            | Philip Morris International Inc          | 139.883          | 0,66                      |
| 53                                                               | Pinnacle West Capital Corp               | 4.513            | 0,02                      |
| 822                                                              | PPL Corp                                 | 31.778           | 0,15                      |
| 85                                                               | Principal Financial Group Inc            | 5.446            | 0,03                      |
| 1.975                                                            | Procter & Gamble Co                      | 172.121          | 0,81                      |
| 252                                                              | Progressive Corp                         | 11.111           | 0,05                      |
| 122                                                              | Prudential Financial Inc                 | 13.193           | 0,06                      |
| 390                                                              | PulteGroup Inc                           | 9.567            | 0,05                      |
| 226                                                              | Quad/Graphics Inc                        | 5.180            | 0,02                      |
| 946                                                              | QUALCOMM Inc                             | 52.238           | 0,25                      |
| 139                                                              | Quest Diagnostics Inc                    | 15.451           | 0,07                      |
| 40                                                               | Raven Industries Inc                     | 1.332            | 0,01                      |
| 32                                                               | Regal Beloit Corp                        | 2.610            | 0,01                      |
| 31                                                               | Reliance Steel & Aluminum Co             | 2.257            | 0,01                      |
| 180                                                              | Republic Services Inc Class A            | 11.471           | 0,05                      |
| 750                                                              | Retail Properties of America Inc         | 19.170           | 0,09                      |
| 525                                                              | Rexford Industrial Realty Inc            | 13.225           | 0,06                      |
| 823                                                              | Reynolds American Inc                    | 53.528           | 0,25                      |
| 25                                                               | Royal Caribbean Cruises Ltd              | 2.731            | 0,01                      |
| 60                                                               | Scripps Networks Interactive Inc Class A | 4.099            | 0,02                      |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile                                            | Wertpapierbezeichnung                | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Aktien 40,97 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |                                      |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                      |                  |                           |
| 136                                                              | Sinclair Broadcast Group Inc Class A | 4.474            | 0,02                      |
| 244                                                              | Southern Co                          | 11.683           | 0,05                      |
| 164                                                              | Southwest Gas Holdings Inc           | 11.982           | 0,06                      |
| 78                                                               | SpartanNash Co                       | 2.025            | 0,01                      |
| 29                                                               | Spectrum Brands Holdings Inc         | 3.626            | 0,02                      |
| 214                                                              | Staples Inc                          | 2.155            | 0,01                      |
| 645                                                              | Steel Dynamics Inc                   | 23.097           | 0,11                      |
| 240                                                              | Target Corp                          | 12.550           | 0,06                      |
| 915                                                              | Texas Instruments Inc                | 70.391           | 0,33                      |
| 67                                                               | Time Inc                             | 961              | 0,00                      |
| 33                                                               | Time Warner Inc                      | 3.313            | 0,02                      |
| 141                                                              | Travelers Cos Inc                    | 17.841           | 0,08                      |
| 80                                                               | Tribune Media Co Class A             | 3.262            | 0,02                      |
| 170                                                              | Trinseo SA                           | 11.679           | 0,05                      |
| 41                                                               | Twenty-First Century Fox Inc Class B | 1.143            | 0,01                      |
| 215                                                              | Tyson Foods Inc Class A              | 13.465           | 0,06                      |
| 194                                                              | UGI Corp                             | 9.392            | 0,04                      |
| 76                                                               | UnitedHealth Group Inc               | 14.092           | 0,07                      |
| 78                                                               | Universal Corp                       | 5.047            | 0,02                      |
| 135                                                              | Unum Group                           | 6.295            | 0,03                      |
| 344                                                              | Valero Energy Corp                   | 23.206           | 0,11                      |
| 750                                                              | VEREIT Inc                           | 19.942           | 0,09                      |
| 46                                                               | Viacom Inc Class A                   | 1.750            | 0,01                      |
| 359                                                              | Viacom Inc Class B                   | 12.052           | 0,06                      |
| 152                                                              | Vishay Intertechnology Inc           | 2.523            | 0,01                      |
| 1.150                                                            | Vornado Realty Trust                 | 29.095           | 0,14                      |
| 157                                                              | Walgreens Boots Alliance Inc         | 12.295           | 0,06                      |
| 1.096                                                            | Wal-Mart Stores Inc                  | 82.945           | 0,39                      |
| 98                                                               | WEC Energy Group Inc                 | 6.015            | 0,03                      |
| 83                                                               | West Corp                            | 1.936            | 0,01                      |
| 39                                                               | WestRock Co                          | 2.210            | 0,01                      |
| 12                                                               | Wyndham Worldwide Corp               | 1.205            | 0,01                      |
| 385                                                              | Xcel Energy Inc                      | 17.664           | 0,08                      |
| 133                                                              | Xerox Corp                           | 3.821            | 0,02                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |                                      | <b>4.318.656</b> | <b>20,36</b>              |
| <b>Aktien insgesamt *</b>                                        |                                      | <b>8.687.481</b> | <b>40,97</b>              |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl<br>der Anteile                                                   | Wertpapierbezeichnung                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 2,39 % (31. Dezember 2016: 0,24%)</b> |                                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                                        |                                       |                  |                           |
| 465                                                                     | AGNC Investment Corp                  | 9.900            | 0,05                      |
| 255                                                                     | American Campus Communities Inc       | 12.061           | 0,06                      |
| 2.795                                                                   | Annaly Capital Management Inc         | 33.680           | 0,16                      |
| 87                                                                      | ARMOUR Residential REIT Inc           | 2.175            | 0,01                      |
| 620                                                                     | Blackstone Mortgage Trust Inc Class A | 19.592           | 0,09                      |
| 195                                                                     | Care Capital Properties Inc           | 5.206            | 0,02                      |
| 1.330                                                                   | Chimera Investment Corp               | 24.778           | 0,12                      |
| 250                                                                     | CoreSite Realty Corp                  | 25.882           | 0,12                      |
| 455                                                                     | Corporate Office Properties Trust     | 15.939           | 0,07                      |
| 275                                                                     | Crown Castle International Corp       | 27.549           | 0,13                      |
| 148                                                                     | CYS Investments Inc                   | 1.245            | 0,01                      |
| 190                                                                     | EPR Properties                        | 13.655           | 0,06                      |
| 155                                                                     | Extra Space Storage Inc               | 12.090           | 0,06                      |
| 525                                                                     | HCP Inc                               | 16.779           | 0,08                      |
| 270                                                                     | Highwoods Properties Inc              | 13.692           | 0,06                      |
| 308                                                                     | Invesco Mortgage Capital Inc          | 5.147            | 0,02                      |
| 695                                                                     | Kimco Realty Corp                     | 12.753           | 0,06                      |
| 114                                                                     | Ladder Capital Corp Class A           | 1.529            | 0,01                      |
| 325                                                                     | LaSalle Hotel Properties              | 9.685            | 0,05                      |
| 70                                                                      | Life Storage Inc                      | 5.187            | 0,02                      |
| 600                                                                     | MFA Financial Inc                     | 5.034            | 0,02                      |
| 120                                                                     | Mid-America Apartment Communities Inc | 12.646           | 0,06                      |
| 1.028                                                                   | New Residential Investment Corp       | 15.996           | 0,07                      |
| 565                                                                     | Omega Healthcare Investors Inc        | 18.656           | 0,09                      |
| 475                                                                     | Park Hotels & Resorts Inc             | 12.806           | 0,06                      |
| 234                                                                     | PennyMac Mortgage Investment Trust    | 4.280            | 0,02                      |
| 265                                                                     | Prologis Inc                          | 15.540           | 0,07                      |
| 80                                                                      | Public Storage                        | 16.682           | 0,08                      |
| 960                                                                     | Sabra Health Care REIT Inc            | 24.566           | 0,12                      |
| 60                                                                      | Simon Property Group Inc              | 9.706            | 0,05                      |
| 520                                                                     | STAG Industrial Inc                   | 14.352           | 0,07                      |
| 845                                                                     | Starwood Property Trust Inc           | 18.920           | 0,09                      |
| 90                                                                      | Sun Communities Inc                   | 7.892            | 0,04                      |
| 881                                                                     | Two Harbors Investment Corp           | 8.731            | 0,04                      |
| 605                                                                     | Urstadt Biddle Properties Inc Class A | 11.979           | 0,06                      |
| 205                                                                     | Ventas Inc                            | 14.243           | 0,07                      |
| 795                                                                     | Washington Prime Group Inc            | 6.654            | 0,03                      |
| 170                                                                     | Welltower Inc                         | 12.724           | 0,06                      |
| 180                                                                     | Weyerhaeuser Co                       | 6.030            | 0,03                      |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                       |                                       | <b>505.961</b>   | <b>2,39</b>               |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Agency Bonds 0,93 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>                                      |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                           |        |                       |                  |                           |
| 145.000            | Federal Home Loan Banks                                                                    | 5,50 % | 15.07.2036            | 197.244          | 0,93                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt *</b>                                                            |        |                       | <b>197.244</b>   | <b>0,93</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 6,39 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>   |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                           |        |                       |                  |                           |
| 112.540            | Accredited Mortgage Loan Trust 2005-1 Class M4                                             | 2,37 % | 25.04.2035            | 102.652          | 0,48                      |
| 27.000             | Ally Auto Receivables Trust 2017-3 Class A2                                                | 1,53 % | 16.03.2020            | 26.995           | 0,13                      |
| 155.000            | Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2006-SD2 Class M2                               | 2,02 % | 25.06.2036            | 144.043          | 0,68                      |
| 150.000            | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2014-A5 Class A5                                   | 1,48 % | 15.07.2020            | 150.045          | 0,71                      |
| 20.000             | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2015-A1 Class A1                                   | 1,39 % | 15.01.2021            | 19.993           | 0,09                      |
| 20.000             | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2016-A1 Class A1                                   | 1,61 % | 15.02.2022            | 20.124           | 0,09                      |
| 152.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-OPT1 Class M1                                   | 1,57 % | 25.02.2036            | 139.792          | 0,66                      |
| 155.000            | Citibank Credit Card Issuance Trust 2016-A1 Class A1                                       | 1,75 % | 19.11.2021            | 154.930          | 0,73                      |
| 105.000            | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2017-C02 Class 2M2                                | 4,87 % | 25.09.2029            | 111.444          | 0,52                      |
| 45.000             | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2017-C03 Class 1M2                                | 4,22 % | 25.10.2029            | 46.271           | 0,22                      |
| 25.000             | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2017-C04 Class 2M2                                | 4,07 % | 25.11.2029            | 25.381           | 0,12                      |
| 250.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2017-DNA2 Class M2                    | 4,67 % | 25.10.2029            | 264.378          | 1,25                      |
| 117.000            | JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-OPT2 Class M3                                     | 1,70 % | 25.12.2035            | 109.414          | 0,52                      |
| 40.000             | Toyota Auto Receivables 2017-B Owner Trust 2017-B Class A2A                                | 1,46 % | 15.01.2020            | 40.003           | 0,19                      |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                        |        |                       | <b>1.355.465</b> | <b>6,39</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 9,66 % (31. Dezember 2016: 3,85 %)</b>                             |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                                                           |        |                       |                  |                           |
| 25.000             | Abbott Laboratories <sup>†</sup>                                                           | 4,90 % | 30.11.2046            | 27.742           | 0,13                      |
| 55.000             | AbbVie Inc <sup>†</sup>                                                                    | 3,20 % | 14.05.2026            | 54.460           | 0,26                      |
| 25.000             | AbbVie Inc <sup>†</sup>                                                                    | 4,45 % | 14.05.2046            | 25.947           | 0,12                      |
| 30.000             | Activision Blizzard Inc <sup>†</sup>                                                       | 4,50 % | 15.06.2047            | 30.015           | 0,14                      |
| 20.000             | Apache Corp <sup>†</sup>                                                                   | 4,75 % | 15.04.2043            | 20.158           | 0,10                      |
| 80.000             | Apple Inc <sup>†</sup>                                                                     | 2,30 % | 11.05.2022            | 79.899           | 0,38                      |
| 30.000             | Apple Inc <sup>†</sup>                                                                     | 4,65 % | 23.02.2046            | 33.759           | 0,16                      |
| 55.000             | AT&T Inc <sup>†</sup>                                                                      | 4,75 % | 15.05.2046            | 54.217           | 0,26                      |
| 90.000             | AT&T Inc <sup>†</sup>                                                                      | 5,45 % | 01.03.2047            | 97.382           | 0,46                      |
| 40.000             | Bank of America Corp <sup>†</sup>                                                          | 3,95 % | 21.04.2025            | 40.574           | 0,19                      |
| 70.000             | Barclays Plc <sup>†</sup>                                                                  | 4,34 % | 10.01.2028            | 72.205           | 0,34                      |
| 70.000             | Becton Dickinson & Co <sup>†</sup>                                                         | 3,70 % | 06.06.2027            | 70.251           | 0,33                      |
| 55.000             | Canadian Natural Resources Ltd <sup>†</sup>                                                | 2,95 % | 15.01.2023            | 54.624           | 0,26                      |
| 25.000             | Caterpillar Financial Services Corp <sup>†</sup>                                           | 3,30 % | 09.06.2024            | 25.810           | 0,12                      |
| 55.000             | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 59.519           | 0,28                      |
| 50.000             | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 6,48 % | 23.10.2045            | 60.297           | 0,28                      |
| 50.000             | Citigroup Inc <sup>†</sup>                                                                 | 4,45 % | 29.09.2027            | 52.071           | 0,25                      |
| 45.000             | Delta Air Lines Inc <sup>†</sup>                                                           | 3,63 % | 15.03.2022            | 46.240           | 0,22                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                          | Wertpapierbezeichnung                                       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 9,66% (31. Dezember 2016: 3,85 %) (Fortsetzung)</b> |                                                             |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                              |                                                             |        |                       |                  |                           |
| 40.000                                                                      | Discover Financial Services <sup>†</sup>                    | 4,10 % | 09.02.2027            | 40.150           | 0,19                      |
| 25.000                                                                      | Energy Transfer LP <sup>†</sup>                             | 6,50 % | 01.02.2042            | 28.047           | 0,13                      |
| 50.000                                                                      | FedEx Corp <sup>†</sup>                                     | 4,40 % | 15.01.2047            | 51.716           | 0,24                      |
| 35.000                                                                      | General Electric Co <sup>†</sup>                            | 5,00 % | 29.12.2049            | 37.193           | 0,18                      |
| 30.000                                                                      | General Motors Co <sup>†</sup>                              | 6,25 % | 02.10.2043            | 33.475           | 0,16                      |
| 30.000                                                                      | General Motors Financial Co Inc <sup>†</sup>                | 3,20 % | 06.07.2021            | 30.362           | 0,14                      |
| 40.000                                                                      | General Motors Financial Co Inc <sup>†</sup>                | 4,00 % | 06.10.2026            | 39.849           | 0,19                      |
| 35.000                                                                      | Georgia Power Co <sup>†</sup>                               | 3,25 % | 30.03.2027            | 34.941           | 0,16                      |
| 55.000                                                                      | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                        | 3,69 % | 05.06.2028            | 55.293           | 0,26                      |
| 35.000                                                                      | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                        | 5,15 % | 22.05.2045            | 39.030           | 0,18                      |
| 55.000                                                                      | Hess Corp <sup>†</sup>                                      | 4,30 % | 01.04.2027            | 53.834           | 0,25                      |
| 30.000                                                                      | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>†</sup>                  | 4,90 % | 15.10.2025            | 31.507           | 0,15                      |
| 45.000                                                                      | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>                            | 3,54 % | 01.05.2028            | 45.304           | 0,21                      |
| 50.000                                                                      | Kinder Morgan Inc <sup>†</sup>                              | 5,55 % | 01.06.2045            | 53.245           | 0,25                      |
| 30.000                                                                      | Microsoft Corp <sup>†</sup>                                 | 4,50 % | 06.02.2057            | 33.100           | 0,16                      |
| 50.000                                                                      | Morgan Stanley <sup>†</sup>                                 | 2,50 % | 21.04.2021            | 49.984           | 0,24                      |
| 20.000                                                                      | MPLX LP <sup>†</sup>                                        | 4,13 % | 01.03.2027            | 20.109           | 0,09                      |
| 65.000                                                                      | Noble Energy Inc <sup>†</sup>                               | 5,25 % | 15.11.2043            | 67.589           | 0,32                      |
| 20.000                                                                      | Omega Healthcare Investors Inc <sup>†</sup>                 | 4,50 % | 15.01.2025            | 20.284           | 0,10                      |
| 25.000                                                                      | Reynolds American Inc <sup>†</sup>                          | 4,45 % | 12.06.2025            | 26.882           | 0,13                      |
| 50.000                                                                      | Reynolds American Inc <sup>†</sup>                          | 5,85 % | 15.08.2045            | 61.535           | 0,29                      |
| 55.000                                                                      | SunTrust Banks Inc <sup>†</sup>                             | 5,05 % | 29.12.2049            | 55.963           | 0,26                      |
| 50.000                                                                      | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup> | 1,70 % | 19.07.2019            | 49.579           | 0,23                      |
| 40.000                                                                      | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>                              | 6,25 % | 10.08.2026            | 43.250           | 0,20                      |
| 25.000                                                                      | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                     | 4,13 % | 15.08.2046            | 22.371           | 0,11                      |
| 40.000                                                                      | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                     | 4,67 % | 15.03.2055            | 37.607           | 0,18                      |
| 55.000                                                                      | Viacom Inc <sup>†</sup>                                     | 4,38 % | 15.03.2043            | 49.133           | 0,23                      |
| 30.000                                                                      | Viacom Inc <sup>†</sup>                                     | 5,88 % | 28.02.2057            | 31.232           | 0,15                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                                       |                                                             |        |                       | <b>2.047.734</b> | <b>9,66</b>               |
| <b>Staatsanleihen 19,05% (31. Dezember 2016: (33,21 %))</b>                 |                                                             |        |                       |                  |                           |
| <b>Südafrikanischer Rand</b>                                                |                                                             |        |                       |                  |                           |
| 2.295.000                                                                   | Republic of South Africa Government Bond                    | 6,50 % | 28.02.2041            | 122.074          | 0,58                      |
| <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                                      |                                                             |        |                       | <b>122.074</b>   | <b>0,58</b>               |
| <b>US-Dollar</b>                                                            |                                                             |        |                       |                  |                           |
| 535.920                                                                     | United States Treasury Inflation Indexed Bonds              | 2,00 % | 15.01.2026            | 600.853          | 2,83                      |
| 230.552                                                                     | United States Treasury Inflation Indexed Bonds              | 3,88 % | 15.04.2029            | 313.282          | 1,48                      |
| 525.000                                                                     | United States Treasury Note/Bond                            | 0,75 % | 31.01.2018            | 523.734          | 2,47                      |
| 40.000                                                                      | United States Treasury Note/Bond                            | 1,38 % | 30.04.2020            | 39.824           | 0,19                      |
| 130.000                                                                     | United States Treasury Note/Bond                            | 1,63 % | 15.02.2026            | 123.559          | 0,58                      |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                                                | Wertpapierbezeichnung                               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| Staatsanleihen 19,05 % (31. Dezember 2016: 33,21 %) (Fortsetzung) |                                                     |        |                       |                  |                           |
| US-Dollar (Fortsetzung)                                           |                                                     |        |                       |                  |                           |
| 70.000                                                            | United States Treasury Note/Bond                    | 2,13 % | 31.12.2021            | 70.908           | 0,33                      |
| 70.000                                                            | United States Treasury Note/Bond                    | 2,63 % | 30.04.2018            | 70.760           | 0,33                      |
| 590.000                                                           | United States Treasury Note/Bond                    | 2,75 % | 15.02.2024            | 613.761          | 2,90                      |
| 460.000                                                           | United States Treasury Note/Bond                    | 3,88 % | 15.08.2040            | 548.155          | 2,59                      |
| 110.000                                                           | United States Treasury Note/Bond                    | 4,50 % | 15.02.2036            | 142.201          | 0,67                      |
| 665.000                                                           | United States Treasury Note/Bond                    | 5,50 % | 15.08.2028            | 870.020          | 4,10                      |
| US-Dollar insgesamt                                               |                                                     |        |                       | 3.917.057        | 18,47                     |
| Staatsanleihen insgesamt *                                        |                                                     |        |                       | 4.039.131        | 19,05                     |
| Mortgage Backed Securities 9,70 % (31. Dezember 2016: 10,72%)     |                                                     |        |                       |                  |                           |
| US-Dollar                                                         |                                                     |        |                       |                  |                           |
| 125.000                                                           | Fannie Mae Pool                                     | 3,00%  | 01.07.2032            | 128.281          | 0,60                      |
| 265.000                                                           | Fannie Mae Pool                                     | 3,50 % | 01.07.2047            | 272.114          | 1,28                      |
| 560.000                                                           | Fannie Mae Pool                                     | 4,00 % | 01.07.2047            | 588.612          | 2,78                      |
| 85.000                                                            | Fannie Mae Pool                                     | 4,50 % | 01.07.2047            | 91.169           | 0,43                      |
| 150.000                                                           | Freddie Mac Gold Pool                               | 3,00%  | 01.07.2032            | 154.020          | 0,73                      |
| 315.000                                                           | Freddie Mac Gold Pool                               | 3,50 % | 01.07.2046            | 323.539          | 1,52                      |
| 425.000                                                           | Freddie Mac Gold Pool                               | 4,00 % | 01.07.2047            | 446.931          | 2,11                      |
| 50.000                                                            | Ginnie Mae II Pool                                  | 4,00 % | 15.07.2045            | 52.613           | 0,25                      |
| Mortgage-Backed Securities insgesamt **                           |                                                     |        |                       | 2.057.279        | 9,70                      |
| Anzahl<br>der Anteile                                             | Wertpapierbezeichnung                               |        |                       | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
| Investmentfonds 11,18 % (31. Dezember 2016: 11,75%)               |                                                     |        |                       |                  |                           |
| US-Dollar                                                         |                                                     |        |                       |                  |                           |
| 6.400                                                             | iShares JP Morgan USD EM Bond UCITS ETF USD Dist    |        |                       | 722.240          | 3,41                      |
| 15.700                                                            | iShares USD High Yield Corp Bond UCITS ETF USD Dist |        |                       | 1.648.186        | 7,77                      |
| Investmentfonds insgesamt "                                       |                                                     |        |                       | 2.370.426        | 11,18                     |
| Anlagen insgesamt                                                 |                                                     |        |                       | 21.260.721       | 100,27                    |

## Devisenterminkontrakte 0,76 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| AUD 424.162           | US\$ 314.720           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 7         | 10.508                            | 0,05                      |
| AUD 116.582           | US\$ 87.840            | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada               | 2         | 1.550                             | 0,01                      |
| AUD 70.096            | US\$ 53.168            | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 579                               | 0,00                      |
| CAD 730.260           | US\$ 537.670           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 8         | 24.956                            | 0,12                      |
| CAD 263.933           | US\$ 196.814           | 02.08.2017            | Royal Bank of Canada               | 4         | 6.532                             | 0,03                      |
| CAD 77.520            | US\$ 58.563            | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.162                             | 0,01                      |
| CHF 125.348           | US\$ 128.106           | 02.08.2017            | Goldman Sachs International        | 3         | 3.036                             | 0,01                      |
| CHF 68.958            | US\$ 68.662            | 02.08.2017            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 3.484                             | 0,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 0,76 % (31. Dezember 2016: 0,00 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                            | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 283.081                                                     | US\$ 315.276        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | 8.100                          | 0,04                 |
| € 152.326                                                     | US\$ 170.827        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 5         | 3.183                          | 0,01                 |
| € 176.388                                                     | US\$ 193.398        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 8.098                          | 0,04                 |
| £ 278.581                                                     | US\$ 360.379        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 7         | 1.835                          | 0,01                 |
| £ 315.763                                                     | US\$ 403.655        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 7         | 6.902                          | 0,03                 |
| £ 61.824                                                      | US\$ 79.451         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 933                            | 0,00                 |
| ¥ 36.200.043                                                  | US\$ 320.618        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | 1.974                          | 0,01                 |
| ¥ 35.766.779                                                  | US\$ 315.496        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 3.236                          | 0,02                 |
| NOK 3.994.156                                                 | US\$ 464.996        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 3         | 12.124                         | 0,06                 |
| NOK 2.243.678                                                 | US\$ 264.588        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 6         | 3.430                          | 0,02                 |
| NOK 423.584                                                   | US\$ 50.273         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 326                            | 0,00                 |
| NZD 430.424                                                   | US\$ 297.838        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 7         | 17.151                         | 0,08                 |
| NZD 153.581                                                   | US\$ 106.366        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 2         | 6.026                          | 0,03                 |
| NZD 106.552                                                   | US\$ 76.836         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.139                          | 0,01                 |
| SEK 3.038.761                                                 | US\$ 345.865        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 5         | 15.025                         | 0,07                 |
| SEK 2.306.247                                                 | US\$ 264.628        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 5         | 9.268                          | 0,04                 |
| US\$ 21.508                                                   | € 18.826            | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 3                              | 0,00                 |
| US\$ 83.055                                                   | KRW 94.566.872      | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 419                            | 0,00                 |
| US\$ 304.629                                                  | ¥ 33.616.668        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 7         | 5.057                          | 0,02                 |
| US\$ 17.016                                                   | NOK 141.796         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | 77                             | 0,00                 |
| US\$ 93.023                                                   | £ 71.282            | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | 342                            | 0,00                 |
| US\$ 304.845                                                  | ¥ 33.795.172        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 8         | 3.684                          | 0,02                 |
| US\$ 15.025                                                   | KRW 17.143.505      | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 44                             | 0,00                 |
| Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten * |                     |                  |                                    |           | 160.183                        | 0,76                 |

## Futures-Kontrakte 0,19 % (31. Dezember 2016: 0,02%)

| Anzahl Kontrakte                                         | Beschreibung                                            | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (1)                                                      | Euro-BOBL Future September 2017                         | Goldman Sachs & Co | 1.004                          | 0,00                 |
| (3)                                                      | Euro-Bund Future September 2017                         | Goldman Sachs & Co | 6.832                          | 0,03                 |
| (1)                                                      | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017            | Goldman Sachs & Co | 1.688                          | 0,01                 |
| (1)                                                      | Japanese Yen Currency Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | 2.956                          | 0,01                 |
| 3                                                        | Mini MSCI Emerging Market Future September 2017         | Goldman Sachs & Co | 142                            | 0,00                 |
| (3)                                                      | South African Rand Currency (CME) Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | 2.503                          | 0,01                 |
| (5)                                                      | United Kingdom Long Gilt Future September 2017          | Goldman Sachs & Co | 14.184                         | 0,07                 |
| (1)                                                      | US 10-Year Interest Rate Swap Future September 2017     | Goldman Sachs & Co | 1.274                          | 0,01                 |
| (9)                                                      | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017             | Goldman Sachs & Co | 4.594                          | 0,02                 |
| (4)                                                      | US 10-Year Ultra Future September 2017                  | Goldman Sachs & Co | 1.078                          | 0,01                 |
| (6)                                                      | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017              | Goldman Sachs & Co | 1.687                          | 0,01                 |
| 2                                                        | US Long Bond (CBT) Future September 2017                | Goldman Sachs & Co | 2.205                          | 0,01                 |
| Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten * |                                                         |                    | 40.147                         | 0,19                 |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,33 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert                                                                 | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Referenzverbindlichkeit                    | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|----------------------|
| USD 935.550                                                                 | 20.12.2021 | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Selling default protection on CDX.NA.HY.27 | 70.192                         | 0,33                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps<sup>±</sup></b> |            |                             |                                            | <b>70.192</b>                  | <b>0,33</b>          |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

##### Total Return Swap-Kontrakte<sup>2</sup> (0,04%) (Samstag, 31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert                                                                         | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>2</sup> | Referenzunternehmen                                          | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| 2.020.863                                                                           | 20.12.2017           | 0,000                           | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 7.886                                              | 7.886         | 0,04                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Total Return-Swap-Kontrakten<sup>±</sup></b> |                      |                                 |                                                              | <b>7.886</b>                                       | <b>7.886</b>  | <b>0,04</b>          |

<sup>2</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die Credit Suisse AG.

<sup>3</sup> Der CSEANB1E Index ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte.

|                                                                                                        | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>21.539.129</b> | <b>101,59</b>        |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (0,70 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| AUD 66.433         | US\$ 50.948         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | (10)                            | (0,00)               |
| ¥ 23.188.565       | US\$ 208.946        | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 5         | (2.303)                         | (0,01)               |
| ¥ 12.154.292       | US\$ 109.357        | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 2         | (1.046)                         | (0,01)               |
| ¥ 15.726.553       | US\$ 143.169        | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (3.024)                         | (0,01)               |
| NOK 98.229         | US\$ 11.814         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | (80)                            | (0,00)               |
| US\$ 444.237       | € 401.455           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 8         | (14.363)                        | (0,07)               |
| US\$ 221.161       | SEK 1.941.233       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 4         | (9.383)                         | (0,04)               |
| US\$ 281.118       | NOK 2.394.942       | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 6         | (4.968)                         | (0,02)               |
| US\$ 567.959       | NZD 800.120         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 9         | (17.578)                        | (0,08)               |
| US\$ 234.371       | £ 180.947           | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 2         | (897)                           | (0,00)               |
| US\$ 473.418       | CHF 461.523         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 7         | (9.440)                         | (0,05)               |
| US\$ 276.749       | AUD 372.130         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 5         | (8.584)                         | (0,04)               |
| US\$ 216.557       | CAD 290.699         | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 5         | (7.412)                         | (0,04)               |
| US\$ 43            | MXN 811             | 02.08.2017       | Goldman Sachs International        | 1         | (2)                             | (0,00)               |
| US\$ 143.787       | CHF 140.679         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 4         | (3.395)                         | (0,02)               |
| US\$ 119.478       | CAD 161.123         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 3         | (4.658)                         | (0,02)               |
| US\$ 69.687        | SEK 605.796         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 3         | (2.259)                         | (0,01)               |
| US\$ 121.845       | £ 95.013            | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 3         | (1.691)                         | (0,01)               |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (0,70 %) (31. Dezember 2016: 0,00 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag                                             | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 289.029                                                   | NZD 406.187         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 5         | (8.224)                         | (0,04)               |
| US\$ 326.784                                                   | AUD 433.393         | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 8         | (5.521)                         | (0,03)               |
| US\$ 129.450                                                   | € 116.667           | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 3         | (3.824)                         | (0,02)               |
| US\$ 134.732                                                   | NOK 1.147.431       | 02.08.2017       | Royal Bank of Canada               | 4         | (2.334)                         | (0,01)               |
| US\$ 191.450                                                   | NZD 267.143         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (4.048)                         | (0,02)               |
| US\$ 72.745                                                    | SEK 628.022         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (1.840)                         | (0,01)               |
| US\$ 20.444                                                    | NOK 171.995         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (102)                           | (0,00)               |
| US\$ 489.208                                                   | CHF 481.640         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (14.697)                        | (0,07)               |
| US\$ 237.995                                                   | AUD 319.590         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (7.052)                         | (0,03)               |
| US\$ 44.927                                                    | £ 34.834            | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (365)                           | (0,00)               |
| US\$ 159.271                                                   | CAD 218.573         | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (9.128)                         | (0,04)               |
| US\$ 26.784                                                    | € 23.615            | 02.08.2017       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (193)                           | (0,00)               |
| Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten * |                     |                  |                                    |           | (148.421)                       | (0,70)               |

## Futures-Kontrakte (0,16 %) (31. Dezember 2016: (0,06 %))

| Anzahl Kontrakte                                          | Beschreibung                                         | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 2                                                         | Canada Government 10-Year Bond Future September 2017 | Goldman Sachs & Co | (7.584)                         | (0,04)               |
| (1)                                                       | Euro FX Currency Future September 2017               | Goldman Sachs & Co | (2.519)                         | (0,01)               |
| 6                                                         | Euro Stoxx 50 Future September 2017                  | Goldman Sachs & Co | (7.870)                         | (0,04)               |
| 5                                                         | FTSE 100 Index Future September 2017                 | Goldman Sachs & Co | (12.307)                        | (0,06)               |
| 1                                                         | H-Shares Index Future July 2017                      | Goldman Sachs & Co | (948)                           | (0,00)               |
| 4                                                         | Mexican Peso Currency Future September 2017          | Goldman Sachs & Co | (43)                            | (0,00)               |
| 4                                                         | S&P 500 Emini Future September 2017                  | Goldman Sachs & Co | (1.080)                         | (0,00)               |
| (1)                                                       | US Ultra Bond (CBT) Future September 2017            | Goldman Sachs & Co | (2.272)                         | (0,01)               |
| Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten * |                                                      |                    | (34.623)                        | (0,16)               |

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> 0,06% (31. Dezember 2015: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte    | Fälligkeit | Art                                         | Prämie US\$ | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------|------------|---------------------------------------------|-------------|---------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b> |            |                                             |             |               |                      |
| 6                   | 28.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 246   | 353         | (372)         | (0,00)               |
| 11                  | 07.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 247   | 140         | (0)           | (0,00)               |
| 3                   | 14.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 247   | 100         | (0)           | (0,00)               |
| 11                  | 14.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 247.5 | 377         | (0)           | (0,00)               |
| 4                   | 28.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 247.5 | 154         | (110)         | (0,00)               |
| 9                   | 14.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 248   | 413         | (0)           | (0,00)               |
| 19                  | 21.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 248   | 802         | (437)         | (0,00)               |
| 21                  | 07.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 248.5 | 746         | (0)           | (0,00)               |
| 9                   | 14.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 248.5 | 293         | (0)           | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,06%) (31. Dezember 2016: 0,00 %) (Fortsetzung)

| Anzahl Kontrakte                                       | Fälligkeit | Art                                         | Prämie US\$ | Zeitwert US\$   | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------|-------------|-----------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen (Fortsetzung)</b>                      |            |                                             |             |                 |                      |
| 9                                                      | 21.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 248.5 | 216         | (243)           | (0,00)               |
| 20                                                     | 28.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 249   | 588         | (580)           | (0,01)               |
| 4                                                      | 21.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 250   | 118         | (120)           | (0,00)               |
| <b>Verkaufsoptionen</b>                                |            |                                             |             |                 |                      |
| 5                                                      | 30.06.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 237   | 572         | (5)             | (0,00)               |
| 11                                                     | 07.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 237   | 962         | (192)           | (0,00)               |
| 4                                                      | 14.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 237   | 470         | (222)           | (0,00)               |
| 5                                                      | 07.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 238   | 595         | (105)           | (0,00)               |
| 8                                                      | 14.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 238   | 888         | (544)           | (0,00)               |
| 4                                                      | 14.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 238   | 458         | (244)           | (0,00)               |
| 23                                                     | 21.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 238   | 2.949       | (2.128)         | (0,01)               |
| 17                                                     | 07.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 239   | 1.732       | (518)           | (0,00)               |
| 17                                                     | 14.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 239   | 2.061       | (1.292)         | (0,01)               |
| 16                                                     | 28.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 239   | 1.917       | (2.224)         | (0,01)               |
| 10                                                     | 21.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 240   | 1.069       | (1.320)         | (0,01)               |
| 5                                                      | 28.07.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 240   | 725         | (818)           | (0,01)               |
| 6                                                      | 30.06.2017 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 241   | 201         | (18)            | (0,00)               |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten *</b> |            |                                             |             | <b>(11.492)</b> | <b>(0,06)</b>        |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist UBS Securities LLC.

|                                                                                                           | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(194.536)</b>  | <b>(0,92)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>21.344.593</b> | <b>100,67</b>        |
| <b>Sonstige Nettoverbindlichkeiten</b>                                                                    | <b>(141.969)</b>  | <b>(0,67)</b>        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>21.202.624</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$              | % des Gesamtvermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 14.852.220        | 62,86                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 3.412.744         | 14,44                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 625.331           | 2,65                  |
| µ Investmentfonds                                                                                       | 2.370.426         | 10,03                 |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 64.224            | 0,27                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 19.648            | 0,08                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>21.344.593</b> | <b>90,33</b>          |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                                             | Kosten US\$ |
|---------|-------------------------------------------------------------------|-------------|
| 785.000 | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 812.424     |
| 775.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026               | 723.376     |
| 565.000 | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040               | 652.638     |
| 560.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/07/2047                                | 591.072     |
| 560.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2046                                | 588.622     |
| 560.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2046                                | 587.470     |
| 560.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                                | 587.229     |
| 535.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                                | 562.168     |
| 535.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                                | 558.158     |
| 425.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/07/2047                          | 448.848     |
| 340.000 | United States Treasury Note/Bond, 5.50%, 15/08/2028               | 443.871     |
| 389.363 | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 443.033     |
| 400.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/02/2047                          | 420.375     |
| 400.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/05/2046                          | 419.250     |
| 400.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/06/2046                          | 419.203     |
| 400.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/03/2046                          | 418.563     |
| 400.000 | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/04/2047                          | 417.063     |
| 375.000 | United States Treasury Note/Bond, 2.13%, 31/12/2021               | 378.123     |
| 3.200   | iShares JP Morgan USD EM Bond UCITS ETF USD Dist                  | 365.088     |
| 315.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/07/2046                          | 324.862     |
| 315.000 | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/02/2047                                | 312.195     |
| 285.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.00%, 01/03/2047                          | 281.416     |
| 275.000 | United States Treasury Note/Bond, 0.75%, 31/01/2018               | 274.340     |
| 265.000 | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/07/2047                                | 273.212     |
| 265.000 | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/06/2047                                | 272.620     |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------|--------------------|
| 1.750.000      | United States Treasury Note/Bond, 0.75%, 31/01/2018 | 1.746.629          |
| 1.075.000      | United States Treasury Note/Bond, 2.13%, 31/12/2021 | 1.086.984          |
| 935.000        | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040 | 1.081.508          |
| 815.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026 | 767.378            |
| 730.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 30/04/2021 | 713.269            |
| 560.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2042                  | 592.079            |
| 560.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                  | 589.804            |
| 560.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                  | 585.303            |
| 535.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 15/01/2047                  | 562.858            |
| 535.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                  | 562.208            |
| 535.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                  | 561.959            |
| 400.000        | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/06/2047            | 423.266            |
| 400.000        | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/01/2047            | 420.922            |
| 400.000        | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/04/2047            | 420.078            |
| 400.000        | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/05/2047            | 420.047            |
| 400.000        | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/02/2047            | 419.438            |
| 400.000        | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 15/03/2046            | 417.984            |
| 3.500          | iShares USD High Yield Corp Bond UCITS ETF USD Dist | 366.905            |
| 315.000        | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/01/2047                  | 312.662            |
| 315.000        | Fannie Mae Pool, 3.00%, 01/02/2047                  | 312.270            |
| 240.000        | United States Treasury Note/Bond, 4.50%, 15/02/2036 | 307.120            |
| 285.000        | Freddie Mac Gold Pool, 3.00%, 01/03/2047            | 281.022            |
| 265.000        | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/06/2047                  | 273.668            |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND****BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 5,89% und blieb damit hinter ihrer zusammengesetzten Benchmark zurück, der sich zu 85 % aus dem CBOE S&P 500 PutWrite Index („PUT“) und zu 15 % dem CBOE Russell 2000 PutWrite Index („PUTR“) zusammensetzten, die im Berichtszeitraum eine Rendite von 6,75% erzielten. Dieses schlechte Abschneiden ist auf Umstellungen der Ausübungspreise des PUT- und des PUTR-Index zu 3 Zeitpunkten im zweiten Quartal 2017 zurückzuführen, während unser Anlageprozess die Gewichtung der Options-Engagements zu Diversifizierungszwecken häufiger anpasst. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die US-Aktien setzten sie ihren Höhenflug während des Berichtszeitraums fort, am 19. Juni konnte der S&P 500 ein neues Rekordhoch verzeichnen. Die kräftige Rally wurde von Unternehmensgewinnen, die der Markt gut aufnahm, unterstützt. Die US-Notenbank („Fed“) erhöhte ihren Leitzinssatz zum dritten Mal in sechs Monaten und signalisierte damit die Stärke der größten Volkswirtschaft der Welt. Die Rendite der 10-jährigen US-Staatsanleihen schloss den Monat geringfügig niedriger ab.

Das Aktien-Beta erzielte im Berichtszeitraum auch weiterhin beeindruckende Ergebnisse, der S&P 500 legte +9.34% zu, während der Russell 2000 um 4,98 % stieg. Im gleichen Zeitraum erzielte der PUT eine Rendite von 6,43 %, während der PUTR 8.54% erreichte, damit erwies sich, dass das Schreiben von Optionen auch in mäßig starken Bullenmärkte seinen Platz hat.

Das Portfolio wies eine deutlich geringere Volatilität (gemessen mithilfe der Standardabweichung) als der S&P 500 oder der Russell 2000 aus. Diese Ergebnisse entsprechen unseren Erwartungen, da das Portfolio ein strukturell niedrigeres Beta-Profil und ein systematisches Index-Engagement unterhält. Die strukturell niedrige Volatilität kam den Anlegern im März zugute, als die US-Aktienmärkte nach den starken Renditen früher im Quartal eine Verschnaufpause einlegten. Während die Märkte abkühlten, konnte das Portfolio seine Fähigkeit unter Beweis stellen, in einem durch Stagnation gekennzeichneten Aktienmarkt positive Renditen zu erzielen, indem es sowohl den S&P 500 als auch den Russell 2000, auf die das Portfolio Optionen schreibt, während des Monats zu schlagen.

In Anbetracht des Marktumfeldes erfüllte die Performance des Portfolios im ersten Halbjahr nach seiner Auflegung unsere Erwartungen. Trotz der relativ gedämpften impliziten Volatilität, die derzeit in die Aktienmärkte eingepreist ist, glauben wir, dass das Portfolio gut positioniert ist, um weiterhin attraktive risikobereinigte Renditen zu erzielen.

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 22.321.203                   | 4.755.173                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 766.024                      | 5.000.072                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | –                            | 71.357                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 529.184                      | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 4.431.520                    | –                                |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 119.535                      | 2.805                            |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>28.167.466</b>            | <b>9.829.407</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 223.608                      | 68.215                           |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 48.152                       | 47.250                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 281                          | 4.758.167                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 1.305                        | –                                |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>273.346</b>               | <b>4.873.632</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>27.894.120</b>            | <b>4.955.775</b>                 |

Die beigegeführten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    |      | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017* |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                                    | Anm. | US\$                                                |
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                     |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 79.162                                              |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 1.009.955                                           |
|                                                                                                                                    |      | 1.089.117                                           |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                     |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 98.326                                              |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 198                                                 |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 26.597                                              |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 3.523                                               |
| Honorare                                                                                                                           |      | 11.411                                              |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 111                                                 |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 2.146                                               |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 20.987                                              |
| Umsatzsteuerentlastung                                                                                                             |      | (114)                                               |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 7.135                                               |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (62.840)                                            |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | <b>107.480</b>                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                     |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 116                                                 |
| Gezahlte Ausschüttungen                                                                                                            |      | 2.717                                               |
|                                                                                                                                    |      | 2.833                                               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>978.804</b>                                      |

\* Der Teilfonds wurde am 30. Dezember 2016 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die beigefügten Erläuterungen sind integraler Bestandteil des Abschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Sechsmonatszeitraum<br>endend zum<br>30. Juni 2017* |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | 4.955.775                                           |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 978.804                                             |
| Zeichnungen                                                                                                             | 21.978.890                                          |
| Rücknahmen                                                                                                              | (19.349)                                            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 27.894.120                                          |

\* Der Teilfonds wurde am 30. Dezember 2016 aufgelegt.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                         | Wertpapierbezeichnung            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 80,00 % (31. Dezember 2016: 95,95 %)</b> |                                  |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                                           |                                  |        |                       |                   |                           |
| 1.000.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 0,88 % | 15.06.2019            | 990.410           | 3,55                      |
| 1.000.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 0,88 % | 15.09.2019            | 988.282           | 3,54                      |
| 2.000.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.09.2017            | 1.999.746         | 7,17                      |
| 1.550.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.12.2017            | 1.549.023         | 5,55                      |
| 3.000.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.03.2018            | 2.995.314         | 10,74                     |
| 1.000.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.09.2018            | 996.445           | 3,57                      |
| 1.000.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 30.11.2018            | 995.293           | 3,57                      |
| 1.100.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.03.2019            | 1.093.340         | 3,92                      |
| 1.000.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,13 % | 15.06.2018            | 998.535           | 3,58                      |
| 2.500.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,25 % | 15.12.2018            | 2.496.630         | 8,95                      |
| 1.000.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,38 % | 15.12.2019            | 997.969           | 3,58                      |
| 1.650.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,63 % | 15.03.2020            | 1.655.285         | 5,94                      |
| 4.550.000                                                  | United States Treasury Note/Bond | 1,63 % | 30.06.2020            | 4.558.354         | 16,34                     |
| <b>Staatsanleihen insgesamt *</b>                          |                                  |        |                       | <b>22.314.626</b> | <b>80,00</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                   |                                  |        |                       | <b>22.314.626</b> | <b>80,00</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter<br>Betrag                                                 | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| € 253.012                                                             | USD 282.486            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 13        | 6.540                             | 0,02                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| £ 16.561                                                              | US\$ 21.496            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 4         | 37                                | 0,00                      |
| US\$ 165                                                              | £ 127                  | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 1         | 0                                 | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten **</b> |                        |                       |                      |           | <b>6.577</b>                      | <b>0,02</b>               |

|                                                                                                        | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>22.321.203</b> | <b>80,02</b>              |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter<br>Betrag                                                  | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Verlust US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|-----------|------------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                        |                        |                       |                      |           |                                    |                           |
| € 1.298                                                                | US\$ 1.487             | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 1         | (4)                                | (0,00)                    |
| US\$ 773                                                               | € 693                  | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 2         | (19)                               | (0,00)                    |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                        |                        |                       |                      |           |                                    |                           |
| £ 131                                                                  | US\$ 171               | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 1         | (0)                                | (0,00)                    |
| US\$ 41                                                                | £ 32                   | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 2         | (0)                                | (0,00)                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten **</b> |                        |                       |                      |           | <b>(23)</b>                        | <b>(0,00)</b>             |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,80%) (31. Dezember 2016: (1,38 %))**

| Anzahl Kontrakte                                       | Fällig-keit | Art                                        | Prämie US\$ | Zeitwert US\$    | % des Netto-vermögens |
|--------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------|-------------|------------------|-----------------------|
| <b>Verkaufsoptionen</b>                                |             |                                            |             |                  |                       |
| 1                                                      | 21.07.2017  | CBOE Russell 2000 Index, Strike Price 1400 | 2.200       | (1.240)          | (0,00)                |
| 3                                                      | 21.07.2017  | CBOE Russell 2000 Index, Strike Price 1405 | 5.938       | (4.155)          | (0,02)                |
| 3                                                      | 21.07.2017  | CBOE Russell 2000 Index, Strike Price 1415 | 5.818       | (5.475)          | (0,02)                |
| 2                                                      | 30.06.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2410      | 4.268       | (10)             | (0,00)                |
| 8                                                      | 28.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2410      | 20.792      | (14.920)         | (0,05)                |
| 4                                                      | 30.06.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2415      | 9.398       | (20)             | (0,00)                |
| 5                                                      | 30.06.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2425      | 10.481      | (787)            | (0,00)                |
| 2                                                      | 07.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2425      | 3.089       | (2.330)          | (0,01)                |
| 3                                                      | 14.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2425      | 5.728       | (5.055)          | (0,02)                |
| 1                                                      | 28.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2425      | 2.309       | (2.360)          | (0,01)                |
| 12                                                     | 07.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2430      | 24.904      | (16.860)         | (0,06)                |
| 9                                                      | 14.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2430      | 19.033      | (17.010)         | (0,06)                |
| 6                                                      | 07.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2435      | 12.459      | (10.140)         | (0,04)                |
| 11                                                     | 14.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2435      | 22.690      | (23.485)         | (0,08)                |
| 3                                                      | 07.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2440      | 6.999       | (6.060)          | (0,02)                |
| 8                                                      | 28.07.2017  | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2440      | 18.320      | (24.120)         | (0,09)                |
| 1                                                      | 07.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1390      | 1.850       | (308)            | (0,00)                |
| 1                                                      | 07.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1400      | 1.640       | (505)            | (0,00)                |
| 1                                                      | 14.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1400      | 1.929       | (930)            | (0,00)                |
| 4                                                      | 14.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1405      | 8.032       | (4.360)          | (0,02)                |
| 2                                                      | 28.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1405      | 4.711       | (3.460)          | (0,01)                |
| 5                                                      | 30.06.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1410      | 6.942       | (90)             | (0,00)                |
| 1                                                      | 14.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1410      | 1.790       | (1.275)          | (0,00)                |
| 3                                                      | 07.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1415      | 6.178       | (3.180)          | (0,01)                |
| 1                                                      | 14.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1415      | 2.300       | (1.490)          | (0,01)                |
| 1                                                      | 28.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1415      | 2.019       | (2.125)          | (0,01)                |
| 2                                                      | 07.07.2017  | Russell 2000 Index, Strike Price 1425      | 4.399       | (3.270)          | (0,01)                |
| 4                                                      | 21.07.2017  | S&P 500 Index, Strike Price 2425           | 9.096       | (8.220)          | (0,03)                |
| 1                                                      | 21.07.2017  | S&P 500 Index, Strike Price 2435           | 2.359       | (2.475)          | (0,01)                |
| 9                                                      | 21.07.2017  | S&P 500 Index, Strike Price 2440           | 20.162      | (24.570)         | (0,09)                |
| 10                                                     | 21.07.2017  | S&P 500 Index, Strike Price 2450           | 23.076      | (33.300)         | (0,12)                |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten *</b> |             |                                            |             | <b>(223.585)</b> | <b>(0,80)</b>         |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist UBS Securities LLC.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(223.608)</b>  | <b>(0,80)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>22.097.595</b> | <b>79,22</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>5.796.525</b>  | <b>20,78</b>              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>27.894.120</b> | <b>100,00</b>             |

| <b>Portfolioanalyse</b>                                                                                 | <b>US\$</b>       | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 22.314.626        | 79,22                                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (223.585)         | (0,79)                                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 6.554             | 0,02                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>22.097.595</b> | <b>78,45</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Käufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------|--------------------|
| 4.550.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 30/06/2020 | 4.566.582          |
| 3.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/03/2018 | 2.998.438          |
| 2.500.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.25%, 15/12/2018 | 2.502.637          |
| 2.250.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/12/2017 | 2.252.725          |
| 2.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/09/2017 | 2.002.461          |
| 1.650.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/03/2020 | 1.652.736          |
| 1.100.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/03/2019 | 1.092.383          |
| 1.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.13%, 15/06/2018 | 1.002.148          |
| 1.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 15/12/2019 | 1.000.156          |
| 1.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/09/2018 | 996.719            |
| 1.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 30/11/2018 | 995.313            |
| 1.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/06/2019 | 991.719            |
| 1.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/09/2019 | 984.570            |

Verkäufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------|--------------------|
| 700.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/12/2017 | 700.656            |

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Seit Auflegung des Portfolios am 3. Mai 2017 setzten die globalen Aktienmärkte ihren Höhenflugangeführt von den Schwellenländern fort, der MSCI Emerging Markets (net) Index stieg um 3,14 %, gefolgt vom MSCI ACWI (net) Index mit 2,32 %, während der S&P 500 eine Rendite von 1,85% erzielte. Die solide Rallye wurde von einem positiven globalen Wirtschaftswachstum mitgetragen. In Europa schlug Mario Draghi einen unerwartet restriktiveren Ton an, indem er signalisierte, dass eine Verringerung des Stimulus angesichts der Konjunkturerholung trotz der Unterschreitung des Inflationsziels angemessen wäre. Die US-Märkte reagierten im gleichen Zeitraum positiv auf Unternehmensgewinne, während die US-Notenbank (Fed) ihren Leitzinssatz zum dritten Mal in sechs Monaten anhub und damit die Stärke der größten Volkswirtschaft der Welt signalisierte.

Die hohen Gewinne der globalen Aktienmärkte im Berichtszeitraum trugen zur Rentabilität des Portfolios bei, beinhalteten aber gleichzeitig auch die bekannte Problematik besicherter Verkaufsoptionen, die in Szenarien höherer Renditen auftritt. Im zweiten Quartal 2017 lag die implizite Volatilität der globalen Märkte für diesen Zeitraum im Durchschnitt weiterhin unter den längerfristigen Raten. Im zweiten Quartal lagen der CBOE S&P 500 Volatility Index („VIX“) durchschnittlich bei 11,4, der CBOE EFA ETF Volatility Index („VXEFA“) bei 13,1 und der CBOE EEM ETF Volatility Index („VXEEM“) bei 16,6. Die Entwicklung des VXEEM-Index war die bemerkenswerteste, da der vierteljährlicher Durchschnittswert deutlich unter dem Durchschnittswerte 19,4 der letzten 12 Monate lag, während die Werte für den VIX und den VXEFA mit 12,6 bzw. 13,9 wesentlich näher an ihren Durchschnittswerten der letzten 12-Monate lagen. Die Aufschläge für implizite Volatilität (30-Tage, am Geld) des S&P waren bei 76 % der täglichen erhobenen Daten positiv und lagen durchschnittlich bei 2,0 %, während sowohl der MSCI EAFE Index als auch der MSCI Emerging Markets Index bei über 80 % der täglichen Beobachtungen positiv waren und durchschnittlich ca. 2,2 % bzw. 2,8 % betrugen.

Die Rendite der Thesaurierenden Klasse USD I des Portfolio betrug 1,30% (abzüglich der Gebühren) und blieb damit hinter ihrer Benchmark zurück, die sich zu 50 % Zuordnung aus dem CBOE S&P 500 PutWrite Index, zu 25 % aus dem MSCI ACWI ex-U.S. Index und zu 25 % aus dem BofA Merrill Lynch 0-3 Month U.S. Treasury Bill Index zusammensetzt und im Zeitraum seit seiner Auflegung (3. Mai 2017 bis 30. Juni 2017) eine Rendite von 1,37 % erzielte. Das Portfolio wies eine wesentlich geringere Volatilität aus (gemessen mithilfe der Standardabweichung) als die zugrundeliegenden Indizes, auf die Optionen (S&P 500, MSCI EAFE, MSCI Emerging Markets) geschrieben werden, aus. In Anbetracht des Marktumfeldes erfüllte die Performance des Portfolios im ersten Halbjahr nach seiner Auflegung unsere Erwartungen. Trotz der relativ gedämpften impliziten Volatilität, die derzeit in die Aktienmärkten eingepreist ist, glauben wir, dass das Portfolio gut positioniert ist, um weiterhin attraktive risikobereinigte Renditen zu erzielen.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 5.958.073                    |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 228.827                      |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 483.493                      |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 1.159.087                    |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 38.180                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>7.867.660</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 87.413                       |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 22.030                       |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 897                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 519                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>110.859</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>7.756.801</b>             |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    | Anm. | Berichtszeitraum zum<br>30. Juni 2017*<br>US\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                                                |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 7.861                                          |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 93.484                                         |
|                                                                                                                                    |      | 101.345                                        |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                                                |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 5.872                                          |
| Vertriebsgebühren                                                                                                                  | 5    | 8                                              |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 8.477                                          |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 1.003                                          |
| Honorare                                                                                                                           |      | 4.117                                          |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 9                                              |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 504                                            |
| Gründungsaufwendungen                                                                                                              | 7    | 49.050                                         |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 3.525                                          |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 574                                            |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (20.140)                                       |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 52.999                                         |
| <b>Finanzierungskosten</b>                                                                                                         |      |                                                |
| Überziehungskosten                                                                                                                 |      | 57                                             |
|                                                                                                                                    |      | 57                                             |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 48.289                                         |

\* Der Teilfonds wurde am 3. Mai 2017 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Berichtszeitraum zum<br>30. Juni 2017* |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | –                                      |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 48.289                                 |
| Zeichnungen                                                                                                             | 7.708.512                              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | 7.756.801                              |

\* Der Teilfonds wurde am 3. Mai 2017 aufgelegt.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                | Wertpapierbezeichnung            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------|----------------------------------|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 76,51 %</b>     |                                  |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>                  |                                  |        |                       |                  |                           |
| 500.000                           | United States Treasury Note/Bond | 0,88 % | 15.06.2019            | 495.205          | 6,38                      |
| 500.000                           | United States Treasury Note/Bond | 0,88 % | 15.09.2019            | 494.141          | 6,37                      |
| 500.000                           | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.09.2018            | 498.222          | 6,42                      |
| 500.000                           | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.03.2019            | 496.972          | 6,41                      |
| 500.000                           | United States Treasury Note/Bond | 1,13 % | 15.06.2018            | 499.268          | 6,44                      |
| 500.000                           | United States Treasury Note/Bond | 1,25 % | 15.12.2018            | 499.326          | 6,44                      |
| 1.200.000                         | United States Treasury Note/Bond | 1,38 % | 15.12.2019            | 1.197.563        | 15,44                     |
| 500.000                           | United States Treasury Note/Bond | 1,63 % | 15.03.2020            | 501.602          | 6,47                      |
| 1.250.000                         | United States Treasury Note/Bond | 1,63 % | 30.06.2020            | 1.252.295        | 16,14                     |
| <b>Staatsanleihen insgesamt *</b> |                                  |        |                       | <b>5.934.594</b> | <b>76,51</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>          |                                  |        |                       | <b>5.934.594</b> | <b>76,51</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,30%

| Geforderter<br>Betrag                                                 | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| AUD 53.330                                                            | US\$ 40.185            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 3         | 706                               | 0,01                      |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| CHF 165.398                                                           | US\$ 171.087           | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 7         | 1.958                             | 0,02                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| € 1.130.271                                                           | US\$ 1.271.265         | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 7         | 19.892                            | 0,26                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| £ 31.562                                                              | US\$ 40.245            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 1         | 792                               | 0,01                      |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| US\$ 9                                                                | HKD 70                 | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 1         | 0                                 | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                        |                       |                      |           |                                   |                           |
| SGD 55.661                                                            | US\$ 40.315            | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 2         | 130                               | 0,00                      |
| US\$ 93                                                               | SGD 127                | 02.08.2017            | Westpac Banking Corp | 1         | 1                                 | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten **</b> |                        |                       |                      |           | <b>23.479</b>                     | <b>0,30</b>               |

|                                                                                                        |  |  |  | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |  |  |  | <b>5.958.073</b> | <b>76,81</b>              |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,00%)

| Geforderter Betrag                                                     | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                        |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| CHF 125                                                                | US\$ 131            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| US\$ 27                                                                | CHF 26              | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                        |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| € 123.011                                                              | US\$ 140.787        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (266)                           | (0,00)               |
| US\$ 74                                                                | € 65                | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (1)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                        |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 171                                                               | £ 133               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | (3)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                        |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| HKD 311.990                                                            | US\$ 40.053         | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | (51)                            | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten **</b> |                     |                  |                      |           | <b>(321)</b>                    | <b>(0,00)</b>        |

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (1,13%)

| Anzahl Kontrakte                                       | Fälligkeit | Art                                            | Prämie US\$ | Zeitwert US\$   | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|-------------|-----------------|----------------------|
| <b>Verkaufsoptionen</b>                                |            |                                                |             |                 |                      |
| 1                                                      | 28.07.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2410          | 2.599       | (1.865)         | (0,02)               |
| 1                                                      | 04.08.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2410          | 2.909       | (2.140)         | (0,03)               |
| 1                                                      | 30.06.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2425          | 2.096       | (157)           | (0,00)               |
| 1                                                      | 21.07.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2425          | 2.274       | (2.055)         | (0,03)               |
| 2                                                      | 14.07.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2430          | 4.502       | (3.780)         | (0,05)               |
| 2                                                      | 07.07.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2435          | 4.301       | (3.380)         | (0,04)               |
| 1                                                      | 14.07.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2435          | 2.041       | (2.135)         | (0,03)               |
| 1                                                      | 07.07.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2440          | 2.333       | (2.020)         | (0,03)               |
| 3                                                      | 28.07.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2440          | 7.478       | (9.045)         | (0,12)               |
| 2                                                      | 21.07.2017 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2450          | 4.615       | (6.660)         | (0,09)               |
| 1                                                      | 21.07.2017 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1875             | 2.249       | (1.245)         | (0,02)               |
| 2                                                      | 21.07.2017 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1885             | 3.219       | (3.200)         | (0,04)               |
| 4                                                      | 21.07.2017 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1895             | 6.708       | (8.180)         | (0,10)               |
| 4                                                      | 18.08.2017 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1895             | 10.718      | (12.880)        | (0,17)               |
| 1                                                      | 21.07.2017 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1910             | 2.550       | (2.925)         | (0,04)               |
| 2                                                      | 21.07.2017 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1915             | 4.599       | (6.550)         | (0,08)               |
| 1                                                      | 21.07.2017 | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 1000 | 1.900       | (1.055)         | (0,01)               |
| 5                                                      | 21.07.2017 | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 1010 | 7.317       | (7.475)         | (0,10)               |
| 3                                                      | 18.08.2017 | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 1010 | 6.898       | (6.825)         | (0,09)               |
| 2                                                      | 21.07.2017 | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 1015 | 3.599       | (3.520)         | (0,04)               |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten *</b> |            |                                                |             | <b>(87.092)</b> | <b>(1,13)</b>        |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist UBS Securities LLC.

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(87.413)</b>  | <b>(1,13)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>5.870.660</b> | <b>75,68</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>1.886.141</b> | <b>24,32</b>              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>7.756.801</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                                                        | US\$             | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 5.934.594        | 75,43                         |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (87.092)         | (1,11)                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                            | 23.158           | 0,30                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                                                | <b>5.870.660</b> | <b>74,62</b>                  |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Käufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------------------------|--------------------|
| 1.250.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 30/06/2020 | 1.254.980          |
| 1.200.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 15/12/2019 | 1.199.383          |
| 500.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/03/2020 | 501.602            |
| 500.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.25%, 15/12/2018 | 500.137            |
| 500.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.13%, 15/06/2018 | 499.512            |
| 500.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/09/2018 | 498.652            |
| 500.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/03/2019 | 497.109            |
| 500.000        | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/06/2019 | 495.879            |
| 500.000        | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/09/2019 | 494.824            |

Es gab keine Verkäufe im Berichtszeitraum.

## HALBJAHRESBERICHT

### NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND

#### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Einmonatszeitraum vom 31. Mai bis zum 30. Juni 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 10,00 %. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Strategie wurde am 31. Mai 2017 für externe Anleger aufgelegt. Die Rendite für den Monat Juni war ? Die positive Performance der Gewichtungen auf die Strategie des kurzfristigen Handels, die Globale Makro-Strategie und die statistische Arbitrage-Strategie wurde durch die negative Performance der Trendfolge-Strategie und der Aktienmarkt-Neutral-Strategie aufgehoben.

Das Portfolio über fünf der wichtigsten Strategie-Gruppierungen diversifiziert: Die Globale Makro-Strategie, die Trendfolge-Strategie, die Aktienmarkt-Neutral-Strategie, die statistische Arbitrage-Strategie und die Strategie des kurzfristigen Handels. Dadurch soll eine Diversifizierung des Portfolios über Anlagestile, Zeithorizonte beim Handeln, Regionen und Anlageklassen erreicht werden. Bei jeder dieser Strategien wird erwartet, dass sie eine geringe Korrelation zu den traditionellen Märkten, wie zum Beispiel Aktien und Anleihen, und der Märkte untereinander aufweist. Unseres Erachtens ist das Portfolio daher gut für das derzeitige unsichere Marktumfeld positioniert, das durch schwierigen Aktienbewertungen und niedrige Anleiherenditen und einem Szenario unbekannter Nebenwirkungen einer mehrjährigen Periode experimenteller Geldpolitik der globalen Zentralbanken geprägt ist. Wir halten es für sehr wahrscheinlich, dass ein allmählicher Anstieg der US-Zinsen zusammen mit dem allmählichen Ausstieg aus dem QE in Europa eine von den bisherig niedrigen Niveaus steigende Volatilität über alle Anlageklassen mit sich bringen kann. Diese Entwicklung könnte durch eine große Anzahl wirtschaftlicher und politischer Risiken an den globalen Schauplätzen beschleunigt oder verschärft werden, nicht zuletzt durch ein Abkühlen der Konjunktur in China und eine Politik der Isolation aus den Vereinigten Staaten und Großbritannien. Wir gehen grundsätzlich davon aus, dass es sinnvoll ist, mehrere Strategien einzusetzen, die in volatileren Szenarios in den Anlageklassen Aktien, Anleihen und Währungen erfolgreich sind und bei der Erzielung von Rendite nicht von strukturellen Beta-Werten abhängen.

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

BILANZ

|                                                                                                                     | Anm. | Zum<br>30. Juni 2017<br>US\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                                                                               |      |                              |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      |      | 97.777.849                   |
| Barmittel und Barmitteläquivalente                                                                                  | 2    | 51.916.069                   |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen                                                                                 |      | 145.445                      |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen                                                                               |      | 129.895                      |
| Forderungen gegenüber Brokern                                                                                       |      | 19.194.545                   |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen                                                                           |      | 154.609                      |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>                                                                                     |      | <b>169.318.412</b>           |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                                                                               |      |                              |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   |      | 92.154.755                   |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                                                     |      | 38.199                       |
| Antizipative Passiva                                                                                                |      | 96.325                       |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen                                                                              |      | 4.784.233                    |
| Sonstige Verbindlichkeiten                                                                                          |      | 242.282                      |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>97.315.794</b>            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>72.002.618</b>            |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

# HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|                                                                                                                                    |      | Berichtszeitraum zum |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|
|                                                                                                                                    | Anm. | 30. Juni 2017*       |
|                                                                                                                                    |      | US\$                 |
| <b>Erträge</b>                                                                                                                     |      |                      |
| Zinserträge                                                                                                                        |      | 743                  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten |      | 527.788              |
|                                                                                                                                    |      | 528.531              |
| <b>Aufwendungen</b>                                                                                                                |      |                      |
| Managementgebühr                                                                                                                   | 5    | 21.546               |
| Verwaltungsgebühren                                                                                                                | 5    | 25.218               |
| Gebühren der Verwahrstelle                                                                                                         | 5    | 4.305                |
| Honorare                                                                                                                           |      | 2.771                |
| Honorare der Direktoren                                                                                                            | 6    | 9                    |
| Erfolgsabhängige Gebühr                                                                                                            | 5    | 123.089              |
| Transaktionskosten                                                                                                                 | 7    | 45.209               |
| Gründungsaufwendungen                                                                                                              | 7    | 109.800              |
| Prüfungshonorare                                                                                                                   |      | 7.657                |
| Sonstige Aufwendungen                                                                                                              | 7    | 409                  |
| Kostenverzicht                                                                                                                     | 5    | (34.875)             |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>                                                                                                      |      | 305.138              |
| Quellensteuern                                                                                                                     |      | 26.846               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 196.547              |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Mai 2017 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  
GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|                                                                                                                         | Berichtszeitraum zum<br>30. Juni 2017* |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
|                                                                                                                         | US\$                                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> | –                                      |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          | 196.547                                |
| Zeichnungen                                                                                                             | 78.335.981                             |
| Rücknahmen                                                                                                              | (6.529.910)                            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   | <b>72.002.618</b>                      |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Mai 2017 aufgelegt.

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte 0,77%

| Geforderter Betrag                                                              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| AUD 890.000                                                                     | ¥ 74.870.634        | 20.09.2017       | Société Générale     | 9         | 13.372                         | 0,02                 |
| AUD 2.300.000                                                                   | US\$ 1.744.316      | 20.09.2017       | Société Générale     | 7         | 18.155                         | 0,03                 |
| TWD 180.000                                                                     | US\$ 53.436         | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 21                             | 0,00                 |
| CAD 1.280.000                                                                   | US\$ 968.651        | 20.09.2017       | Société Générale     | 9         | 18.176                         | 0,03                 |
| CHF 2.440.000                                                                   | US\$ 2.539.220      | 20.09.2017       | Société Générale     | 7         | 21.503                         | 0,03                 |
| CLP 39.140.000                                                                  | US\$ 58.719         | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 22                             | 0,00                 |
| € 3.330.000                                                                     | US\$ 3.767.672      | 20.09.2017       | Société Générale     | 7         | 46.076                         | 0,06                 |
| € 226.292                                                                       | PLN 960.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 2         | 376                            | 0,00                 |
| € 100.000                                                                       | TRY 409.015         | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | 977                            | 0,00                 |
| £ 970.000                                                                       | US\$ 1.244.970      | 20.09.2017       | Société Générale     | 4         | 18.064                         | 0,03                 |
| HUF 87.690.000                                                                  | US\$ 320.964        | 20.09.2017       | Société Générale     | 4         | 3.660                          | 0,01                 |
| ILS 1.930.000                                                                   | US\$ 549.949        | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 4.824                          | 0,01                 |
| MXN 110.000                                                                     | US\$ 5.976          | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 28                             | 0,00                 |
| NOK 2.290.000                                                                   | US\$ 270.945        | 20.09.2017       | Société Générale     | 6         | 2.853                          | 0,00                 |
| NZD 1.190.000                                                                   | US\$ 861.709        | 20.09.2017       | Société Générale     | 7         | 8.361                          | 0,01                 |
| PLN 40.000                                                                      | € 9.415             | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 0                              | 0,00                 |
| PLN 1.350.000                                                                   | US\$ 359.272        | 20.09.2017       | Société Générale     | 6         | 4.650                          | 0,01                 |
| SEK 2.990.000                                                                   | US\$ 345.424        | 20.09.2017       | Société Générale     | 5         | 10.651                         | 0,01                 |
| SGD 2.460.000                                                                   | US\$ 1.784.756      | 20.09.2017       | Société Générale     | 5         | 4.129                          | 0,01                 |
| TRY 40.000                                                                      | US\$ 11.082         | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 23                             | 0,00                 |
| TRY 150.000                                                                     | ZAR 547.737         | 20.09.2017       | Société Générale     | 5         | 387                            | 0,00                 |
| US\$ 19.445                                                                     | TRY 70.000          | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 11                             | 0,00                 |
| US\$ 1.149.241                                                                  | PHP 57.950.000      | 20.09.2017       | Société Générale     | 8         | 9.554                          | 0,01                 |
| US\$ 83.336                                                                     | BRL 280.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 181                            | 0,00                 |
| US\$ 820.789                                                                    | INR 53.460.000      | 20.09.2017       | Société Générale     | 6         | 963                            | 0,00                 |
| US\$ 330.122                                                                    | KRW 374.990.000     | 20.09.2017       | Société Générale     | 8         | 2.225                          | 0,00                 |
| US\$ 219.759                                                                    | MXN 3.990.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 5         | 2.003                          | 0,00                 |
| US\$ 2.992.613                                                                  | ¥ 332.450.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 8         | 23.685                         | 0,03                 |
| US\$ 102.741                                                                    | ZAR 1.350.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | 1.059                          | 0,00                 |
| US\$ 17.381                                                                     | THB 590.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | 12                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                                 |                     |                  |                      |           |                                |                      |
| € 6.184.146                                                                     | US\$ 6.967.282      | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 3         | 97.132                         | 0,14                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                                 |                     |                  |                      |           |                                |                      |
| £ 31.107.935                                                                    | US\$ 40.210.507     | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 8         | 236.266                        | 0,33                 |
| US\$ 229                                                                        | £ 176               | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>~</sup></b> |                     |                  |                      |           | <b>549.399</b>                 | <b>0,77</b>          |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Futures-Kontrakte 1,66%**

| Anzahl Kontrakte                                                           | Beschreibung                                            | Gegenpartei      | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------|----------------------|
| (54)                                                                       | 3-Month Euro Euribor Future December 2018               | Société Générale | 8.896                          | 0,01                 |
| (4)                                                                        | 3-Month Euro Euribor Future December 2019               | Société Générale | 456                            | 0,00                 |
| (3)                                                                        | 3-Month Euro Euribor Future September 2017              | Société Générale | 43                             | 0,00                 |
| (57)                                                                       | 90-Day Bank Bill Future December 2017                   | Société Générale | 9.282                          | 0,01                 |
| (2)                                                                        | 90-Day Bank Bill Future June 2018                       | Société Générale | 675                            | 0,00                 |
| (31)                                                                       | 90-Day British Pound Sterling Future June 2019          | Société Générale | 6.284                          | 0,01                 |
| (10)                                                                       | 90-Day Eurodollar Future December 2017                  | Société Générale | 1.562                          | 0,00                 |
| (213)                                                                      | 90-Day Eurodollar Future September 2017                 | Société Générale | 9.219                          | 0,01                 |
| 121                                                                        | AUD/USD Currency Future September 2017                  | Société Générale | 103.595                        | 0,14                 |
| (12)                                                                       | Australian Government Bond 3-Year Future September 2017 | Société Générale | 6.155                          | 0,01                 |
| (3)                                                                        | Bank Accept Future December 2017                        | Société Générale | 2.252                          | 0,00                 |
| (15)                                                                       | Bank Accept Future June 2018                            | Société Générale | 4.976                          | 0,01                 |
| (144)                                                                      | Bank Accept Future September 2017                       | Société Générale | 60.628                         | 0,09                 |
| 79                                                                         | British Pound Currency Future September 2017            | Société Générale | 49.706                         | 0,07                 |
| 40                                                                         | Canadian Dollar Currency Future September 2017          | Société Générale | 43.968                         | 0,06                 |
| (19)                                                                       | DJIA Mini E-CBOT Future September 2017                  | Société Générale | 10.135                         | 0,02                 |
| 47                                                                         | Euro FX Currency Future September 2017                  | Société Générale | 46.041                         | 0,07                 |
| (33)                                                                       | Euro-Bund Future September 2017                         | Société Générale | 73.839                         | 0,10                 |
| (14)                                                                       | FTSE 100 Index Future September 2017                    | Société Générale | 12.863                         | 0,02                 |
| (241)                                                                      | Japanese Yen Currency Future September 2017             | Société Générale | 612.517                        | 0,85                 |
| (5)                                                                        | Nasdaq 100 Emini Future September 2017                  | Société Générale | 6.458                          | 0,01                 |
| 21                                                                         | New Zealand Dollar Currency Future September 2017       | Société Générale | 6.589                          | 0,01                 |
| (2)                                                                        | S&P/TSX 60 Index Future September 2017                  | Société Générale | 1.309                          | 0,00                 |
| (11)                                                                       | SPI 200 Future September 2017                           | Société Générale | 9.895                          | 0,01                 |
| (15)                                                                       | United Kingdom Long Gilt Future September 2017          | Société Générale | 50.263                         | 0,07                 |
| (23)                                                                       | US 2-Year Note (CBT) Future September 2017              | Société Générale | 6.922                          | 0,01                 |
| (47)                                                                       | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017              | Société Générale | 27.345                         | 0,04                 |
| (19)                                                                       | US Long Bond (CBT) Future September 2017                | Société Générale | 24.055                         | 0,03                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>a</sup></b> |                                                         |                  | <b>1.195.928</b>               | <b>1,66</b>          |

**Differenzkontrakte 133,37%**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung  | Gegenpartei                 | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---------|------------------------|-----------------------------|---------------|----------------------|
| 39      | 3M Co                  | Morgan Stanley              | 8.119         | 0,01                 |
| 41.094  | A2A SpA                | Morgan Stanley              | 68.149        | 0,09                 |
| 57.268  | AA Plc                 | Morgan Stanley              | 169.605       | 0,24                 |
| 14      | AAK AB                 | Morgan Stanley              | 1.021         | 0,00                 |
| 473     | Aalberts Industries NV | Goldman Sachs International | 18.806        | 0,03                 |
| 2.035   | Aareal Bank AG         | Morgan Stanley              | 80.563        | 0,11                 |
| 2.947   | ABB Ltd                | Morgan Stanley              | 72.871        | 0,10                 |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-----------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 194     | AbbVie Inc                        | Morgan Stanley              | 14.067           | 0,02                      |
| 1.302   | Abcam Plc                         | Morgan Stanley              | 16.464           | 0,02                      |
| 261     | ABC-Mart Inc                      | Morgan Stanley              | 15.354           | 0,02                      |
| 259     | Abiomed Inc                       | Morgan Stanley              | 37.115           | 0,05                      |
| 13.022  | Acacia Mining Plc                 | Morgan Stanley              | 50.390           | 0,07                      |
| 262     | Accenture Plc                     | Morgan Stanley              | 32.404           | 0,04                      |
| 51      | Acciona SA                        | Morgan Stanley              | 4.482            | 0,01                      |
| 8.924   | Acerinox SA                       | Goldman Sachs International | 121.987          | 0,17                      |
| 208     | Ackermans & van Haaren NV         | Goldman Sachs International | 34.684           | 0,05                      |
| 15      | Activia Properties Inc            | Morgan Stanley              | 64.146           | 0,09                      |
| 1.338   | Activision Blizzard Inc           | Goldman Sachs International | 77.029           | 0,11                      |
| 1.605   | adidas AG                         | Goldman Sachs International | 307.080          | 0,43                      |
| 2.617   | Admiral Group Plc                 | Morgan Stanley              | 68.089           | 0,09                      |
| 480     | Advance Auto Parts Inc            | Morgan Stanley              | 55.963           | 0,08                      |
| 12      | Advance Residence Investment Corp | Morgan Stanley              | 29.850           | 0,04                      |
| 493     | Advanced Micro Devices Inc        | Morgan Stanley              | 6.153            | 0,01                      |
| 5.091   | Advantest Corp                    | Morgan Stanley              | 87.085           | 0,12                      |
| 135     | AECOM                             | Morgan Stanley              | 4.365            | 0,01                      |
| 3       | Aedifica SA                       | Goldman Sachs International | 261              | 0,00                      |
| 368     | Aegon NV                          | Goldman Sachs International | 1.877            | 0,00                      |
| 1.433   | Aena SA                           | Goldman Sachs International | 279.239          | 0,39                      |
| 2.318   | AES Corp                          | Morgan Stanley              | 25.753           | 0,04                      |
| 253     | Aetna Inc                         | Morgan Stanley              | 38.413           | 0,05                      |
| 72      | AF AB                             | Morgan Stanley              | 1.486            | 0,00                      |
| 116     | Aflac Inc                         | Morgan Stanley              | 9.011            | 0,01                      |
| 460     | AGCO Corp                         | Morgan Stanley              | 30.999           | 0,04                      |
| 1.823   | Agnico Eagle Mines Ltd            | Goldman Sachs International | 82.254           | 0,11                      |
| 29.782  | Air France-KLM                    | Goldman Sachs International | 424.089          | 0,59                      |
| 322     | Air Liquide SA                    | Goldman Sachs International | 39.737           | 0,06                      |
| 38      | Air Products & Chemicals Inc      | Morgan Stanley              | 5.436            | 0,01                      |
| 1.755   | Air Water Inc                     | Morgan Stanley              | 32.239           | 0,05                      |
| 1.234   | Aisin Seiki Co Ltd                | Morgan Stanley              | 63.150           | 0,09                      |
| 297     | Aker ASA                          | Morgan Stanley              | 9.715            | 0,01                      |
| 2.055   | Aker BP ASA                       | Morgan Stanley              | 30.298           | 0,04                      |
| 1.733   | Alaska Air Group Inc              | Morgan Stanley              | 155.554          | 0,22                      |
| 451     | Albemarle Corp                    | Morgan Stanley              | 47.599           | 0,07                      |
| 1.289   | Alcoa Corp                        | Morgan Stanley              | 42.086           | 0,06                      |
| 18.858  | Aldermore Group Plc               | Morgan Stanley              | 53.229           | 0,07                      |
| 501     | Alexion Pharmaceuticals Inc       | Morgan Stanley              | 60.957           | 0,08                      |
| 611     | Alfa Laval AB                     | Morgan Stanley              | 12.489           | 0,02                      |
| 1.607   | Alfresa Holdings Corp             | Morgan Stanley              | 30.993           | 0,04                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-----------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 1       | Align Technology Inc              | Morgan Stanley              | 150              | 0,00                      |
| 271     | Allegheny Technologies Inc        | Morgan Stanley              | 4.610            | 0,01                      |
| 134     | Alliance Data Systems Corp        | Morgan Stanley              | 34.396           | 0,05                      |
| 7       | Alliant Energy Corp               | Morgan Stanley              | 281              | 0,00                      |
| 136     | Allianz SE                        | Morgan Stanley              | 26.742           | 0,04                      |
| 176     | Allison Transmission Holdings Inc | Morgan Stanley              | 6.602            | 0,01                      |
| 487     | Allstate Corp                     | Morgan Stanley              | 43.070           | 0,06                      |
| 116     | Alphabet Inc                      | Goldman Sachs International | 107.843          | 0,15                      |
| 8       | ALSO Holding AG                   | Morgan Stanley              | 1.028            | 0,00                      |
| 1.262   | alstria office REIT-AG            | Goldman Sachs International | 17.035           | 0,02                      |
| 160     | Altarea SCA                       | Goldman Sachs International | 36.498           | 0,05                      |
| 334     | Alten SA                          | Goldman Sachs International | 27.538           | 0,04                      |
| 8.749   | Altice NV                         | Goldman Sachs International | 201.569          | 0,28                      |
| 211     | Altran Technologies SA            | Goldman Sachs International | 3.434            | 0,00                      |
| 5.968   | Amada Holdings Co Ltd             | Morgan Stanley              | 68.943           | 0,10                      |
| 59      | Amadeus IT Group SA               | Morgan Stanley              | 3.523            | 0,00                      |
| 132     | Amazon.com Inc                    | Goldman Sachs International | 127.776          | 0,18                      |
| 141     | AMC Networks Inc                  | Goldman Sachs International | 7.531            | 0,01                      |
| 29      | Ameren Corp                       | Goldman Sachs International | 1.585            | 0,00                      |
| 2.198   | American Airlines Group Inc       | Morgan Stanley              | 110.603          | 0,15                      |
| 1       | American Campus Communities Inc   | Morgan Stanley              | 47               | 0,00                      |
| 21      | American Electric Power Co Inc    | Morgan Stanley              | 1.459            | 0,00                      |
| 13      | American Homes 4 Rent             | Morgan Stanley              | 293              | 0,00                      |
| 54      | American International Group Inc  | Goldman Sachs International | 3.376            | 0,00                      |
| 120     | American Tower Corp               | Morgan Stanley              | 15.878           | 0,02                      |
| 47      | American Water Works Co Inc       | Morgan Stanley              | 3.664            | 0,00                      |
| 222     | Ameriprise Financial Inc          | Morgan Stanley              | 28.258           | 0,04                      |
| 140     | AmerisourceBergen Corp            | Goldman Sachs International | 13.234           | 0,02                      |
| 136     | Amphenol Corp                     | Morgan Stanley              | 10.040           | 0,01                      |
| 2.196   | Amplifon SpA                      | Morgan Stanley              | 28.954           | 0,04                      |
| 605     | ams AG                            | Morgan Stanley              | 39.327           | 0,05                      |
| 810     | Amundi SA                         | Morgan Stanley              | 58.526           | 0,08                      |
| 21      | Analog Devices Inc                | Morgan Stanley              | 1.634            | 0,00                      |
| 4.517   | Andritz AG                        | Morgan Stanley              | 271.709          | 0,38                      |
| 838     | Anglo American Plc                | Morgan Stanley              | 11.146           | 0,02                      |
| 4.949   | Annaly Capital Management Inc     | Morgan Stanley              | 59.635           | 0,08                      |
| 293     | Ansaldo STS SpA                   | Morgan Stanley              | 3.729            | 0,01                      |
| 106     | ANSYS Inc                         | Morgan Stanley              | 12.898           | 0,02                      |
| 20      | Antero Midstream Partners LP      | Morgan Stanley              | 664              | 0,00                      |
| 368     | Anthem Inc                        | Goldman Sachs International | 69.232           | 0,10                      |
| 2.287   | Antofagasta Plc                   | Morgan Stanley              | 23.751           | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>         | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 4              | AO Smith Corp                        | Morgan Stanley              | 225                      | 0,00                              |
| 95             | Aon Plc                              | Morgan Stanley              | 12.630                   | 0,02                              |
| 371            | Apartment Investment & Management Co | Morgan Stanley              | 15.942                   | 0,02                              |
| 2.194          | APERAM SA                            | Goldman Sachs International | 101.846                  | 0,14                              |
| 4              | APG SGA SA                           | Morgan Stanley              | 1.941                    | 0,00                              |
| 79             | Apple Hospitality REIT Inc           | Morgan Stanley              | 1.478                    | 0,00                              |
| 393            | Apple Inc                            | Morgan Stanley              | 56.600                   | 0,08                              |
| 3.450          | Applied Materials Inc                | Morgan Stanley              | 142.519                  | 0,20                              |
| 2              | AptarGroup Inc                       | Morgan Stanley              | 174                      | 0,00                              |
| 9.199          | ArcelorMittal                        | Goldman Sachs International | 208.370                  | 0,29                              |
| 549            | Arconic Inc                          | Morgan Stanley              | 12.435                   | 0,02                              |
| 3              | Ares Capital Corp                    | Morgan Stanley              | 49                       | 0,00                              |
| 151            | Arista Networks Inc                  | Morgan Stanley              | 22.618                   | 0,03                              |
| 442            | Arkema SA                            | Goldman Sachs International | 47.100                   | 0,07                              |
| 2.096          | Asahi Glass Co Ltd                   | Morgan Stanley              | 88.235                   | 0,12                              |
| 7.068          | Asahi Group Holdings Ltd             | Morgan Stanley              | 265.962                  | 0,37                              |
| 274            | Asahi Intecc Co Ltd                  | Morgan Stanley              | 12.461                   | 0,02                              |
| 242            | Ashland Global Holdings Inc          | Morgan Stanley              | 15.950                   | 0,02                              |
| 1.411          | Ashmore Group Plc                    | Morgan Stanley              | 6.474                    | 0,01                              |
| 276            | Ashtead Group Plc                    | Morgan Stanley              | 5.697                    | 0,01                              |
| 1.060          | ASM International NV                 | Goldman Sachs International | 61.646                   | 0,09                              |
| 1.580          | ASML Holding NV                      | Goldman Sachs International | 205.616                  | 0,29                              |
| 456            | ASOS Plc                             | Morgan Stanley              | 34.053                   | 0,05                              |
| 1.107          | Aspen Technology Inc                 | Morgan Stanley              | 61.173                   | 0,09                              |
| 8.111          | ASR Nederland NV                     | Morgan Stanley              | 273.136                  | 0,38                              |
| 9.341          | Assa Abloy AB                        | Morgan Stanley              | 204.992                  | 0,28                              |
| 3.966          | Astellas Pharma Inc                  | Morgan Stanley              | 48.516                   | 0,07                              |
| 283            | AT&T Inc                             | Morgan Stanley              | 10.678                   | 0,02                              |
| 1              | athenahealth Inc                     | Goldman Sachs International | 141                      | 0,00                              |
| 5.249          | Atlas Copco AB                       | Morgan Stanley              | 201.010                  | 0,28                              |
| 380            | Atos SE                              | Goldman Sachs International | 53.266                   | 0,07                              |
| 169            | Atrium Ljungberg AB                  | Morgan Stanley              | 2.815                    | 0,00                              |
| 992            | Attendo AB                           | Morgan Stanley              | 12.079                   | 0,02                              |
| 2.070          | Aurubis AG                           | Morgan Stanley              | 162.315                  | 0,23                              |
| 42.000         | Auto Trader Group Plc                | Morgan Stanley              | 207.312                  | 0,29                              |
| 9              | Autoliv Inc                          | Morgan Stanley              | 988                      | 0,00                              |
| 317            | Autoneum Holding AG                  | Morgan Stanley              | 86.892                   | 0,12                              |
| 82             | AutoZone Inc                         | Morgan Stanley              | 46.778                   | 0,07                              |
| 130            | AvalonBay Communities Inc            | Morgan Stanley              | 24.982                   | 0,03                              |
| 34             | Avangrid Inc                         | Morgan Stanley              | 1.501                    | 0,00                              |
| 48.139         | Aviva Plc                            | Morgan Stanley              | 328.909                  | 0,46                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung          | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 1.222   | Axel Springer SE               | Goldman Sachs International | 73.311           | 0,10                      |
| 6.565   | Axfood AB                      | Morgan Stanley              | 109.435          | 0,15                      |
| 3.787   | Azimut Holding SpA             | Morgan Stanley              | 75.803           | 0,11                      |
| 32.445  | B&M European Value Retail SA   | Morgan Stanley              | 142.743          | 0,20                      |
| 30.008  | BAE Systems Plc                | Morgan Stanley              | 246.931          | 0,34                      |
| 149     | Ball Corp                      | Morgan Stanley              | 6.289            | 0,01                      |
| 174     | Baloise Holding AG             | Morgan Stanley              | 26.927           | 0,04                      |
| 31.450  | Banco de Sabadell SA           | Morgan Stanley              | 63.813           | 0,09                      |
| 126     | BankUnited Inc                 | Morgan Stanley              | 4.247            | 0,01                      |
| 112     | Banque Cantonale Vaudoise      | Morgan Stanley              | 83.095           | 0,12                      |
| 44.712  | Barratt Developments Plc       | Morgan Stanley              | 327.273          | 0,45                      |
| 2       | Barrick Gold Corp              | Morgan Stanley              | 32               | 0,00                      |
| 42      | Barry Callebaut AG             | Morgan Stanley              | 57.804           | 0,08                      |
| 304     | Baxter International Inc       | Morgan Stanley              | 18.404           | 0,03                      |
| 100     | BayWa AG                       | Goldman Sachs International | 3.549            | 0,01                      |
| 2.525   | BCA Marketplace Plc            | Morgan Stanley              | 6.379            | 0,01                      |
| 396     | BCE Inc                        | Morgan Stanley              | 17.836           | 0,02                      |
| 3.861   | BE Semiconductor Industries NV | Goldman Sachs International | 205.871          | 0,29                      |
| 2.086   | Beazley Plc                    | Morgan Stanley              | 13.226           | 0,02                      |
| 101     | Bechtle AG                     | Goldman Sachs International | 12.960           | 0,02                      |
| 5.782   | Bekaert SA                     | Morgan Stanley              | 293.759          | 0,41                      |
| 5.427   | Bellway Plc                    | Morgan Stanley              | 209.720          | 0,29                      |
| 17      | Benesse Holdings Inc           | Morgan Stanley              | 642              | 0,00                      |
| 5.037   | Berkeley Group Holdings Plc    | Morgan Stanley              | 211.137          | 0,29                      |
| 106     | Berry Global Group Inc         | Morgan Stanley              | 6.043            | 0,01                      |
| 1.001   | Best Buy Co Inc                | Morgan Stanley              | 57.387           | 0,08                      |
| 3.166   | Betsson AB                     | Morgan Stanley              | 27.401           | 0,04                      |
| 2.201   | Bilia AB                       | Morgan Stanley              | 21.724           | 0,03                      |
| 634     | BillerudKorsnas AB             | Morgan Stanley              | 10.012           | 0,01                      |
| 5       | BioGaia AB                     | Morgan Stanley              | 203              | 0,00                      |
| 99      | Biogen Inc                     | Morgan Stanley              | 26.865           | 0,04                      |
| 800     | BioMerieux                     | Goldman Sachs International | 172.907          | 0,24                      |
| 2       | Bio-Rad Laboratories Inc       | Morgan Stanley              | 453              | 0,00                      |
| 2       | BKW AG                         | Morgan Stanley              | 118              | 0,00                      |
| 20      | Black Hills Corp               | Morgan Stanley              | 1.349            | 0,00                      |
| 1.500   | Blue Buffalo Pet Products Inc  | Morgan Stanley              | 34.215           | 0,05                      |
| 1.132   | BNP Paribas SA                 | Morgan Stanley              | 81.417           | 0,11                      |
| 1.475   | Boardwalk Pipeline Partners LP | Morgan Stanley              | 26.565           | 0,04                      |
| 53      | Bodycote Plc                   | Morgan Stanley              | 519              | 0,00                      |
| 173     | Boeing Co                      | Morgan Stanley              | 34.211           | 0,05                      |
| 3       | Boiron SA                      | Goldman Sachs International | 296              | 0,00                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                 | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 1       | BOK Financial Corp                    | Goldman Sachs International | 84               | 0,00                      |
| 4.728   | Bolsas y Mercados Espanoles SHMSF SA  | Goldman Sachs International | 170.485          | 0,24                      |
| 67.847  | boohoo.com Plc                        | Morgan Stanley              | 204.461          | 0,28                      |
| 780     | Borregaard ASA                        | Morgan Stanley              | 9.591            | 0,01                      |
| 96      | Boston Beer Co Inc                    | Morgan Stanley              | 12.686           | 0,02                      |
| 2.014   | Bouygues SA                           | Morgan Stanley              | 84.808           | 0,12                      |
| 3.269   | bpost SA                              | Goldman Sachs International | 78.801           | 0,11                      |
| 6.702   | Brewin Dolphin Holdings Plc           | Morgan Stanley              | 29.834           | 0,04                      |
| 1.016   | Bridgestone Corp                      | Morgan Stanley              | 43.765           | 0,06                      |
| 1.005   | Bristol-Myers Squibb Co               | Morgan Stanley              | 55.999           | 0,08                      |
| 6.002   | Britvic Plc                           | Morgan Stanley              | 53.950           | 0,08                      |
| 4       | Brookfield Infrastructure Partners LP | Morgan Stanley              | 164              | 0,00                      |
| 3       | Brown & Brown Inc                     | Morgan Stanley              | 129              | 0,00                      |
| 12.734  | BT Group Plc                          | Morgan Stanley              | 48.754           | 0,07                      |
| 680     | Bucher Industries AG                  | Morgan Stanley              | 214.264          | 0,30                      |
| 80      | Bunge Ltd                             | Morgan Stanley              | 5.968            | 0,01                      |
| 16.421  | Bunzl Plc                             | Morgan Stanley              | 488.032          | 0,68                      |
| 3.777   | Burberry Group Plc                    | Morgan Stanley              | 81.491           | 0,11                      |
| 4.529   | Burford Capital Ltd                   | Morgan Stanley              | 53.005           | 0,07                      |
| 1.048   | Burlington Stores Inc                 | Morgan Stanley              | 96.406           | 0,13                      |
| 607     | BUWOG AG                              | Morgan Stanley              | 17.415           | 0,02                      |
| 5       | BWX Technologies Inc                  | Morgan Stanley              | 244              | 0,00                      |
| 38      | Cabot Corp                            | Morgan Stanley              | 2.030            | 0,00                      |
| 1.206   | Cabot Oil & Gas Corp                  | Morgan Stanley              | 30.246           | 0,04                      |
| 7       | Cadence Design Systems Inc            | Morgan Stanley              | 234              | 0,00                      |
| 4.325   | CalAtlantic Group Inc                 | Morgan Stanley              | 152.889          | 0,21                      |
| 3.132   | Campbell Soup Co                      | Morgan Stanley              | 163.334          | 0,23                      |
| 9.041   | Canon Inc                             | Morgan Stanley              | 307.053          | 0,43                      |
| 1       | Carlisle Cos Inc                      | Morgan Stanley              | 95               | 0,00                      |
| 213     | CarMax Inc                            | Morgan Stanley              | 13.432           | 0,02                      |
| 157     | Carnival Corp                         | Morgan Stanley              | 10.294           | 0,01                      |
| 668     | Casey's General Stores Inc            | Morgan Stanley              | 71.549           | 0,10                      |
| 2.820   | Casino Guichard Perrachon SA          | Goldman Sachs International | 166.800          | 0,23                      |
| 2.451   | Castellum AB                          | Morgan Stanley              | 35.946           | 0,05                      |
| 1.507   | Catalent Inc                          | Morgan Stanley              | 52.896           | 0,07                      |
| 802     | Catena Media Plc                      | Morgan Stanley              | 8.748            | 0,01                      |
| 279     | Caterpillar Inc                       | Morgan Stanley              | 29.981           | 0,04                      |
| 3.339   | Cavium Inc                            | Morgan Stanley              | 207.452          | 0,29                      |
| 605     | Celanese Corp                         | Morgan Stanley              | 57.439           | 0,08                      |
| 296     | Celgene Corp                          | Morgan Stanley              | 38.442           | 0,05                      |
| 5.735   | Cenovus Energy Inc                    | Morgan Stanley              | 42.267           | 0,06                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                    | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 70.453  | Centamin Plc                             | Morgan Stanley              | 141.665          | 0,20                      |
| 1       | Centene Corp                             | Goldman Sachs International | 80               | 0,00                      |
| 3.517   | CenterPoint Energy Inc                   | Morgan Stanley              | 96.295           | 0,13                      |
| 1.272   | Central Japan Railway Co                 | Morgan Stanley              | 207.283          | 0,29                      |
| 1.107   | CenturyLink Inc                          | Morgan Stanley              | 26.435           | 0,04                      |
| 264     | Cerner Corp                              | Morgan Stanley              | 17.548           | 0,02                      |
| 425     | CH Robinson Worldwide Inc                | Morgan Stanley              | 29.189           | 0,04                      |
| 110     | Chemical Financial Corp                  | Morgan Stanley              | 5.325            | 0,01                      |
| 2.316   | Chemours Co                              | Morgan Stanley              | 87.823           | 0,12                      |
| 829     | Cheniere Energy Inc                      | Morgan Stanley              | 40.381           | 0,06                      |
| 2.434   | Chesapeake Energy Corp                   | Morgan Stanley              | 12.097           | 0,02                      |
| 117     | Chevron Corp                             | Morgan Stanley              | 12.207           | 0,02                      |
| 36      | Chipotle Mexican Grill Inc               | Morgan Stanley              | 14.980           | 0,02                      |
| 17      | Chocoladefabriken Lindt & Spruengli AG   | Morgan Stanley              | 98.700           | 0,14                      |
| 64      | Choice Hotels International Inc          | Morgan Stanley              | 4.112            | 0,01                      |
| 875     | Chr Hansen Holding A/S                   | Morgan Stanley              | 63.557           | 0,09                      |
| 9.158   | Chubu Electric Power Co Inc              | Morgan Stanley              | 121.648          | 0,17                      |
| 342     | Chugoku Bank Ltd                         | Morgan Stanley              | 5.114            | 0,01                      |
| 6.433   | Chugoku Electric Power Co Inc            | Morgan Stanley              | 70.937           | 0,10                      |
| 1.010   | Church & Dwight Co Inc                   | Morgan Stanley              | 52.399           | 0,07                      |
| 1.501   | CIE Automotive SA                        | Goldman Sachs International | 34.402           | 0,05                      |
| 1.413   | Cie de Saint-Gobain                      | Goldman Sachs International | 75.391           | 0,10                      |
| 855     | Cie Financiere Richemont SA              | Morgan Stanley              | 70.532           | 0,10                      |
| 2.074   | Cie Generale des Etablissements Michelin | Goldman Sachs International | 275.344          | 0,38                      |
| 3.631   | Cie Plastic Omnium SA                    | Goldman Sachs International | 132.254          | 0,18                      |
| 1       | Ciena Corp                               | Morgan Stanley              | 25               | 0,00                      |
| 3       | Cimarex Energy Co                        | Morgan Stanley              | 282              | 0,00                      |
| 589     | Cineworld Group Plc                      | Morgan Stanley              | 5.371            | 0,01                      |
| 82      | Cintas Corp                              | Morgan Stanley              | 10.335           | 0,01                      |
| 2.293   | Citizens Financial Group Inc             | Morgan Stanley              | 81.814           | 0,11                      |
| 3.652   | Citycon OYJ                              | Morgan Stanley              | 9.572            | 0,01                      |
| 2.524   | Clariant AG                              | Morgan Stanley              | 55.664           | 0,08                      |
| 1.704   | Clas Ohlson AB                           | Morgan Stanley              | 32.728           | 0,05                      |
| 902     | Clean Harbors Inc                        | Goldman Sachs International | 50.359           | 0,07                      |
| 107     | Clorox Co                                | Morgan Stanley              | 14.257           | 0,02                      |
| 6.283   | Close Brothers Group Plc                 | Morgan Stanley              | 123.154          | 0,17                      |
| 4       | CME Group Inc                            | Morgan Stanley              | 501              | 0,00                      |
| 4       | CMS Energy Corp                          | Goldman Sachs International | 185              | 0,00                      |
| 1.297   | CNH Industrial NV                        | Morgan Stanley              | 14.760           | 0,02                      |
| 202     | Coach Inc                                | Morgan Stanley              | 9.563            | 0,01                      |
| 1.242   | Coca-Cola Bottlers Japan Inc             | Morgan Stanley              | 35.925           | 0,05                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>        | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 241            | Coca-Cola Co                        | Morgan Stanley              | 10.809                   | 0,02                              |
| 1.836          | Coca-Cola European Partners Plc     | Morgan Stanley              | 74.670                   | 0,10                              |
| 352            | Coca-Cola HBC AG                    | Morgan Stanley              | 10.324                   | 0,01                              |
| 223            | Cognex Corp                         | Morgan Stanley              | 18.933                   | 0,03                              |
| 558            | Cognizant Technology Solutions Corp | Morgan Stanley              | 37.051                   | 0,05                              |
| 859            | Coherent Inc                        | Morgan Stanley              | 193.266                  | 0,27                              |
| 209            | Colfax Corp                         | Morgan Stanley              | 8.228                    | 0,01                              |
| 262            | Colony NorthStar Inc                | Morgan Stanley              | 3.692                    | 0,01                              |
| 515            | Colruyt SA                          | Goldman Sachs International | 27.093                   | 0,04                              |
| 1.701          | Com Hem Holding AB                  | Morgan Stanley              | 23.595                   | 0,03                              |
| 6.851          | Comcast Corp                        | Morgan Stanley              | 266.641                  | 0,37                              |
| 2.382          | Comerica Inc                        | Morgan Stanley              | 174.458                  | 0,24                              |
| 17.490         | Commerzbank AG                      | Goldman Sachs International | 208.060                  | 0,29                              |
| 20             | CompuGroup Medical SE               | Goldman Sachs International | 1.121                    | 0,00                              |
| 11.591         | Computacenter Plc                   | Morgan Stanley              | 122.105                  | 0,17                              |
| 639            | Conagra Brands Inc                  | Morgan Stanley              | 22.851                   | 0,03                              |
| 161            | Concho Resources Inc                | Morgan Stanley              | 19.566                   | 0,03                              |
| 2.511          | ConocoPhillips                      | Goldman Sachs International | 110.384                  | 0,15                              |
| 13             | Consolidated Edison Inc             | Morgan Stanley              | 1.051                    | 0,00                              |
| 298            | Constellation Brands Inc            | Morgan Stanley              | 57.732                   | 0,08                              |
| 129            | Continental AG                      | Morgan Stanley              | 27.800                   | 0,04                              |
| 2.344          | Continental Resources Inc           | Goldman Sachs International | 75.782                   | 0,11                              |
| 25             | Cooper Cos Inc                      | Morgan Stanley              | 5.985                    | 0,01                              |
| 1.845          | Corbion NV                          | Morgan Stanley              | 58.921                   | 0,08                              |
| 2              | Core Laboratories NV                | Morgan Stanley              | 203                      | 0,00                              |
| 73             | CoreSite Realty Corp                | Morgan Stanley              | 7.558                    | 0,01                              |
| 142            | Corticeira Amorim SGPS SA           | Goldman Sachs International | 2.083                    | 0,00                              |
| 313            | Cosmos Pharmaceutical Corp          | Morgan Stanley              | 60.951                   | 0,08                              |
| 5              | CoStar Group Inc                    | Morgan Stanley              | 1.318                    | 0,00                              |
| 1.694          | Costco Wholesale Corp               | Morgan Stanley              | 270.921                  | 0,38                              |
| 2              | Coty Inc                            | Morgan Stanley              | 38                       | 0,00                              |
| 5              | Cousins Properties Inc              | Morgan Stanley              | 44                       | 0,00                              |
| 2.064          | Covestro AG                         | Morgan Stanley              | 148.802                  | 0,21                              |
| 672            | Cramo OYJ                           | Morgan Stanley              | 20.081                   | 0,03                              |
| 49             | Cranswick Plc                       | Morgan Stanley              | 1.785                    | 0,00                              |
| 1              | Credit Acceptance Corp              | Morgan Stanley              | 257                      | 0,00                              |
| 2.613          | Credit Agricole SA                  | Morgan Stanley              | 41.977                   | 0,06                              |
| 3.492          | Credit Suisse Group AG              | Morgan Stanley              | 50.539                   | 0,07                              |
| 12.759         | Crest Nicholson Holdings Plc        | Morgan Stanley              | 86.761                   | 0,12                              |
| 3.888          | Croda International Plc             | Morgan Stanley              | 196.205                  | 0,27                              |
| 213            | Crown Castle International Corp     | Morgan Stanley              | 21.338                   | 0,03                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung       | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-----------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 72      | CTS Eventim AG & Co KGaA    | Morgan Stanley              | 3.180            | 0,00                      |
| 5.282   | CubeSmart                   | Morgan Stanley              | 126.979          | 0,18                      |
| 319     | Cummins Inc                 | Morgan Stanley              | 51.748           | 0,07                      |
| 3       | Curtiss-Wright Corp         | Morgan Stanley              | 275              | 0,00                      |
| 36      | CVS Health Corp             | Morgan Stanley              | 2.897            | 0,00                      |
| 12.881  | CYBG Plc                    | Morgan Stanley              | 46.247           | 0,06                      |
| 9.509   | Dai Nippon Printing Co Ltd  | Morgan Stanley              | 105.618          | 0,15                      |
| 265     | Daicel Corp                 | Morgan Stanley              | 3.295            | 0,00                      |
| 2.365   | Daiichi Sankyo Co Ltd       | Morgan Stanley              | 55.715           | 0,08                      |
| 154     | Daimler AG                  | Goldman Sachs International | 11.131           | 0,02                      |
| 1.395   | Daiwa House Industry Co Ltd | Morgan Stanley              | 47.651           | 0,07                      |
| 3       | Danaher Corp                | Morgan Stanley              | 253              | 0,00                      |
| 8.960   | Danske Bank A/S             | Morgan Stanley              | 344.171          | 0,48                      |
| 889     | Darden Restaurants Inc      | Morgan Stanley              | 80.401           | 0,11                      |
| 52      | Dassault Aviation SA        | Morgan Stanley              | 72.508           | 0,10                      |
| 217     | Dassault Systemes SE        | Goldman Sachs International | 19.426           | 0,03                      |
| 482     | Davide Campari-Milano SpA   | Morgan Stanley              | 3.392            | 0,00                      |
| 492     | DaVita Inc                  | Morgan Stanley              | 31.862           | 0,04                      |
| 1.305   | DCC Plc                     | Morgan Stanley              | 118.490          | 0,16                      |
| 9       | DCT Industrial Trust Inc    | Goldman Sachs International | 481              | 0,00                      |
| 658     | Dechra Pharmaceuticals Plc  | Morgan Stanley              | 14.530           | 0,02                      |
| 2.428   | Deere & Co                  | Morgan Stanley              | 300.077          | 0,42                      |
| 179     | Delphi Automotive Plc       | Morgan Stanley              | 15.689           | 0,02                      |
| 79      | Deluxe Corp                 | Morgan Stanley              | 5.468            | 0,01                      |
| 4.283   | DeNA Co Ltd                 | Morgan Stanley              | 95.906           | 0,13                      |
| 1.264   | Denso Corp                  | Morgan Stanley              | 53.345           | 0,07                      |
| 5.627   | Dentsu Inc                  | Morgan Stanley              | 268.930          | 0,37                      |
| 3.325   | Derwent London Plc          | Morgan Stanley              | 114.626          | 0,16                      |
| 46      | Deutsche Boerse AG          | Morgan Stanley              | 4.849            | 0,01                      |
| 3.094   | Deutsche EuroShop AG        | Goldman Sachs International | 121.781          | 0,17                      |
| 9.549   | Deutsche Lufthansa AG       | Goldman Sachs International | 217.005          | 0,30                      |
| 12.870  | Deutsche Pfandbriefbank AG  | Goldman Sachs International | 158.458          | 0,22                      |
| 9.020   | Deutsche Telekom AG         | Goldman Sachs International | 161.724          | 0,22                      |
| 1.005   | Deutsche Wohnen AG          | Morgan Stanley              | 38.388           | 0,05                      |
| 70      | Devon Energy Corp           | Morgan Stanley              | 2.238            | 0,00                      |
| 2.495   | DFDS A/S                    | Morgan Stanley              | 132.772          | 0,18                      |
| 6.001   | Diageo Plc                  | Morgan Stanley              | 176.830          | 0,25                      |
| 3.523   | Dialog Semiconductor Plc    | Morgan Stanley              | 150.199          | 0,21                      |
| 2       | DiaSorin SpA                | Morgan Stanley              | 153              | 0,00                      |
| 125     | Dick's Sporting Goods Inc   | Morgan Stanley              | 4.979            | 0,01                      |
| 3.304   | D'ieteren SA/NV             | Goldman Sachs International | 154.202          | 0,21                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                   | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 354            | Digital Realty Trust Inc                       | Goldman Sachs International | 39.984                   | 0,06                              |
| 3.406          | Dignity Plc                                    | Morgan Stanley              | 109.986                  | 0,15                              |
| 384            | Dios Fastigheter AB                            | Morgan Stanley              | 2.122                    | 0,00                              |
| 1.186          | Diploma Plc                                    | Morgan Stanley              | 17.023                   | 0,02                              |
| 385            | Direct Line Insurance Group Plc                | Morgan Stanley              | 1.777                    | 0,00                              |
| 645            | Disco Corp                                     | Morgan Stanley              | 102.869                  | 0,14                              |
| 7              | Discover Financial Services                    | Morgan Stanley              | 435                      | 0,00                              |
| 1.752          | Distribuidora Internacional de Alimentacion SA | Goldman Sachs International | 10.892                   | 0,02                              |
| 29.207         | Dixons Carphone Plc                            | Morgan Stanley              | 107.593                  | 0,15                              |
| 741            | DKSH Holding AG                                | Morgan Stanley              | 60.238                   | 0,08                              |
| 14.356         | DNB ASA                                        | Morgan Stanley              | 243.361                  | 0,34                              |
| 5.621          | DNO ASA                                        | Morgan Stanley              | 5.127                    | 0,01                              |
| 1              | Dolby Laboratories Inc                         | Morgan Stanley              | 49                       | 0,00                              |
| 1.919          | Dollar General Corp                            | Morgan Stanley              | 138.341                  | 0,19                              |
| 3.304          | Dollar Tree Inc                                | Morgan Stanley              | 231.016                  | 0,32                              |
| 1.709          | Dometic Group AB                               | Morgan Stanley              | 14.832                   | 0,02                              |
| 3.258          | Dominion Energy Inc                            | Goldman Sachs International | 249.661                  | 0,35                              |
| 13.836         | Domino's Pizza Group Plc                       | Morgan Stanley              | 52.821                   | 0,07                              |
| 191            | Domino's Pizza Inc                             | Morgan Stanley              | 40.402                   | 0,06                              |
| 4.295          | Donaldson Co Inc                               | Morgan Stanley              | 195.594                  | 0,27                              |
| 17             | dormakaba Holding AG                           | Morgan Stanley              | 14.787                   | 0,02                              |
| 240            | Douglas Emmett Inc                             | Morgan Stanley              | 9.170                    | 0,01                              |
| 12             | DR Horton Inc                                  | Morgan Stanley              | 415                      | 0,00                              |
| 629            | Dr Pepper Snapple Group Inc                    | Morgan Stanley              | 57.308                   | 0,08                              |
| 1.749          | Drax Group Plc                                 | Morgan Stanley              | 7.399                    | 0,01                              |
| 2              | DST Systems Inc                                | Morgan Stanley              | 123                      | 0,00                              |
| 4.768          | DSV A/S                                        | Morgan Stanley              | 292.569                  | 0,41                              |
| 85             | DTE Energy Co                                  | Morgan Stanley              | 8.992                    | 0,01                              |
| 281            | Duerr AG                                       | Morgan Stanley              | 33.347                   | 0,05                              |
| 3              | Dufry AG                                       | Morgan Stanley              | 492                      | 0,00                              |
| 272            | Duke Energy Corp                               | Morgan Stanley              | 22.736                   | 0,03                              |
| 8.236          | Duke Realty Corp                               | Morgan Stanley              | 230.196                  | 0,32                              |
| 375            | Dunelm Group Plc                               | Morgan Stanley              | 2.930                    | 0,00                              |
| 110            | Duni AB                                        | Morgan Stanley              | 1.607                    | 0,00                              |
| 2.440          | Dunkin' Brands Group Inc                       | Morgan Stanley              | 134.493                  | 0,19                              |
| 416            | DXC Technology Co                              | Morgan Stanley              | 31.916                   | 0,04                              |
| 558            | E*TRADE Financial Corp                         | Morgan Stanley              | 21.221                   | 0,03                              |
| 1.063          | E.ON SE                                        | Goldman Sachs International | 10.000                   | 0,01                              |
| 583            | Eagle Materials Inc                            | Morgan Stanley              | 53.881                   | 0,08                              |
| 5              | East West Bancorp Inc                          | Goldman Sachs International | 293                      | 0,00                              |
| 767            | Eastman Chemical Co                            | Morgan Stanley              | 64.420                   | 0,09                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-----------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 5.048   | easyJet Plc                       | Morgan Stanley              | 89.111           | 0,12                      |
| 529     | Eaton Vance Corp                  | Morgan Stanley              | 25.032           | 0,03                      |
| 423     | Ebara Corp                        | Morgan Stanley              | 11.708           | 0,02                      |
| 8.743   | Ebro Foods SA                     | Goldman Sachs International | 199.437          | 0,28                      |
| 786     | Econocom Group SA/NV              | Goldman Sachs International | 6.563            | 0,01                      |
| 552     | Edenred                           | Morgan Stanley              | 14.373           | 0,02                      |
| 459     | Edgewell Personal Care Co         | Morgan Stanley              | 34.893           | 0,05                      |
| 386     | Edison International              | Morgan Stanley              | 30.181           | 0,04                      |
| 4.390   | EDP - Energias de Portugal SA     | Goldman Sachs International | 14.335           | 0,02                      |
| 13      | Edwards Lifesciences Corp         | Morgan Stanley              | 1.537            | 0,00                      |
| 546     | EI du Pont de Nemours & Co        | Morgan Stanley              | 44.068           | 0,06                      |
| 60      | Eiffage SA                        | Goldman Sachs International | 5.445            | 0,01                      |
| 108     | Eisai Co Ltd                      | Morgan Stanley              | 5.964            | 0,01                      |
| 6.011   | Electric Power Development Co Ltd | Morgan Stanley              | 148.617          | 0,21                      |
| 30.164  | Electrocomponents Plc             | Morgan Stanley              | 226.077          | 0,31                      |
| 3.172   | Electrolux AB                     | Morgan Stanley              | 103.834          | 0,14                      |
| 711     | Electronic Arts Inc               | Morgan Stanley              | 75.167           | 0,10                      |
| 10.054  | Elektro AB                        | Morgan Stanley              | 95.181           | 0,13                      |
| 6.791   | Elementis Plc                     | Morgan Stanley              | 25.943           | 0,04                      |
| 824     | Eli Lilly & Co                    | Morgan Stanley              | 67.815           | 0,09                      |
| 1.413   | Elia System Operator SA/NV        | Goldman Sachs International | 79.863           | 0,11                      |
| 319     | Elior Group                       | Goldman Sachs International | 9.256            | 0,01                      |
| 6.087   | Elisa OYJ                         | Morgan Stanley              | 235.560          | 0,33                      |
| 18      | Ellie Mae Inc                     | Goldman Sachs International | 1.978            | 0,00                      |
| 1.890   | ElringKlinger AG                  | Goldman Sachs International | 36.172           | 0,05                      |
| 1.257   | Emerson Electric Co               | Morgan Stanley              | 74.942           | 0,10                      |
| 144     | Emmi AG                           | Morgan Stanley              | 108.566          | 0,15                      |
| 259     | EMS-Chemie Holding AG             | Morgan Stanley              | 191.211          | 0,27                      |
| 7.187   | Enagas SA                         | Goldman Sachs International | 201.240          | 0,28                      |
| 2       | Enbridge Energy Partners LP       | Morgan Stanley              | 32               | 0,00                      |
| 7.561   | Endesa SA                         | Goldman Sachs International | 173.940          | 0,24                      |
| 175     | Energen Corp                      | Morgan Stanley              | 8.640            | 0,01                      |
| 1.753   | Energizer Holdings Inc            | Morgan Stanley              | 84.179           | 0,12                      |
| 581     | Energy Transfer Partners LP       | Morgan Stanley              | 11.847           | 0,02                      |
| 185     | EnerSys                           | Morgan Stanley              | 13.403           | 0,02                      |
| 46      | Entergy Corp                      | Morgan Stanley              | 3.531            | 0,01                      |
| 649     | Enterprise Products Partners LP   | Morgan Stanley              | 17.575           | 0,02                      |
| 65      | EQT Corp                          | Morgan Stanley              | 3.808            | 0,01                      |
| 691     | EQT Midstream Partners LP         | Morgan Stanley              | 51.569           | 0,07                      |
| 8       | Equifax Inc                       | Goldman Sachs International | 1.099            | 0,00                      |
| 37      | Equinix Inc                       | Morgan Stanley              | 15.879           | 0,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>               | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|--------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 350            | Equity Residential                         | Morgan Stanley              | 23.040                   | 0,03                              |
| 116            | Eramet                                     | Goldman Sachs International | 5.683                    | 0,01                              |
| 3.502          | ERG SpA                                    | Morgan Stanley              | 49.169                   | 0,07                              |
| 17             | Essent Group Ltd                           | Morgan Stanley              | 631                      | 0,00                              |
| 55             | Essex Property Trust Inc                   | Morgan Stanley              | 14.150                   | 0,02                              |
| 3              | Estee Lauder Cos Inc                       | Morgan Stanley              | 288                      | 0,00                              |
| 27.452         | esure Group Plc                            | Morgan Stanley              | 107.583                  | 0,15                              |
| 346            | Eurocommercial Properties NV               | Goldman Sachs International | 13.806                   | 0,02                              |
| 54             | Eurofins Scientific SE                     | Goldman Sachs International | 30.373                   | 0,04                              |
| 365            | Euromoney Institutional Investor Plc       | Morgan Stanley              | 5.087                    | 0,01                              |
| 6              | Euronet Worldwide Inc                      | Goldman Sachs International | 524                      | 0,00                              |
| 3.251          | Euronext NV                                | Morgan Stanley              | 168.525                  | 0,23                              |
| 65             | Eutelsat Communications SA                 | Morgan Stanley              | 1.658                    | 0,00                              |
| 44             | EVN AG                                     | Goldman Sachs International | 657                      | 0,00                              |
| 63             | Evolution Gaming Group AB                  | Morgan Stanley              | 3.289                    | 0,00                              |
| 10.788         | Evonik Industries AG                       | Goldman Sachs International | 344.335                  | 0,48                              |
| 77             | Evraz Plc                                  | Morgan Stanley              | 207                      | 0,00                              |
| 310            | Exelon Corp                                | Morgan Stanley              | 11.182                   | 0,02                              |
| 239            | Expedia Inc                                | Morgan Stanley              | 35.599                   | 0,05                              |
| 276            | Expeditors International of Washington Inc | Morgan Stanley              | 15.588                   | 0,02                              |
| 491            | Express Scripts Holding Co                 | Morgan Stanley              | 31.345                   | 0,04                              |
| 16.665         | Exxaro Resources Ltd                       | Goldman Sachs International | 118.286                  | 0,16                              |
| 194            | Exxon Mobil Corp                           | Morgan Stanley              | 15.662                   | 0,02                              |
| 104            | F5 Networks Inc                            | Morgan Stanley              | 13.214                   | 0,02                              |
| 302            | Fabege AB                                  | Morgan Stanley              | 5.800                    | 0,01                              |
| 510            | Fagerhult AB                               | Morgan Stanley              | 7.362                    | 0,01                              |
| 280            | FamilyMart UNY Holdings Co Ltd             | Morgan Stanley              | 16.024                   | 0,02                              |
| 835            | Fast Retailing Co Ltd                      | Morgan Stanley              | 278.086                  | 0,39                              |
| 3.576          | Fastenal Co                                | Morgan Stanley              | 155.663                  | 0,22                              |
| 458            | Fastighets AB Balder                       | Morgan Stanley              | 11.077                   | 0,02                              |
| 763            | Faurecia                                   | Goldman Sachs International | 38.700                   | 0,05                              |
| 25.274         | Fenner Plc                                 | Morgan Stanley              | 93.975                   | 0,13                              |
| 37             | Ferrari NV                                 | Morgan Stanley              | 3.171                    | 0,00                              |
| 799            | Ferrari NV - US Listed                     | Morgan Stanley              | 68.730                   | 0,10                              |
| 423            | Ferrovial SA                               | Morgan Stanley              | 9.376                    | 0,01                              |
| 2.749          | Fevertree Drinks Plc                       | Morgan Stanley              | 60.882                   | 0,08                              |
| 9.022          | Fiat Chrysler Automobiles NV               | Morgan Stanley              | 94.977                   | 0,13                              |
| 2.248          | Fidessa Group Plc                          | Morgan Stanley              | 67.657                   | 0,09                              |
| 256            | Fielmann AG                                | Morgan Stanley              | 19.720                   | 0,03                              |
| 2.534          | FireEye Inc                                | Morgan Stanley              | 38.542                   | 0,05                              |
| 1.674          | First Horizon National Corp                | Morgan Stanley              | 29.161                   | 0,04                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 749     | First Industrial Realty Trust Inc               | Morgan Stanley              | 21.436           | 0,03                      |
| 1.696   | First Solar Inc                                 | Morgan Stanley              | 67.636           | 0,09                      |
| 3.971   | FirstEnergy Corp                                | Morgan Stanley              | 115.794          | 0,16                      |
| 4.716   | Firstgroup Plc                                  | Morgan Stanley              | 7.700            | 0,01                      |
| 718     | Fiserv Inc                                      | Morgan Stanley              | 87.840           | 0,12                      |
| 159     | Flex Ltd                                        | Morgan Stanley              | 2.593            | 0,00                      |
| 3.000   | FLIR Systems Inc                                | Morgan Stanley              | 103.980          | 0,14                      |
| 4       | Flow Traders                                    | Goldman Sachs International | 110              | 0,00                      |
| 105     | Flowers Foods Inc                               | Morgan Stanley              | 1.818            | 0,00                      |
| 954     | Flowserve Corp                                  | Morgan Stanley              | 44.294           | 0,06                      |
| 264     | Flughafen Zurich AG                             | Morgan Stanley              | 64.894           | 0,09                      |
| 610     | FMC Corp                                        | Goldman Sachs International | 44.560           | 0,06                      |
| 1.015   | Fnac Darty SA                                   | Goldman Sachs International | 82.066           | 0,11                      |
| 2.716   | Fomento de Construcciones y Contratas SA        | Morgan Stanley              | 29.277           | 0,04                      |
| 5.719   | Foot Locker Inc                                 | Morgan Stanley              | 281.832          | 0,39                      |
| 63      | Forbo Holding AG                                | Morgan Stanley              | 103.350          | 0,14                      |
| 1.979   | Ford Motor Co                                   | Morgan Stanley              | 22.145           | 0,03                      |
| 28      | Forest City Realty Trust Inc                    | Morgan Stanley              | 677              | 0,00                      |
| 2.805   | Fortinet Inc                                    | Morgan Stanley              | 105.019          | 0,15                      |
| 130     | Fortive Corp                                    | Morgan Stanley              | 8.236            | 0,01                      |
| 13.561  | Fortum OYJ                                      | Morgan Stanley              | 212.362          | 0,30                      |
| 4.038   | Foschini Group Ltd                              | Goldman Sachs International | 42.308           | 0,06                      |
| 2       | Franklin Resources Inc                          | Morgan Stanley              | 90               | 0,00                      |
| 263     | Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide | Morgan Stanley              | 23.187           | 0,03                      |
| 3.615   | Freenet AG                                      | Goldman Sachs International | 115.137          | 0,16                      |
| 732     | Fresenius SE & Co KGaA                          | Goldman Sachs International | 62.666           | 0,09                      |
| 4.101   | Fresnillo Plc                                   | Morgan Stanley              | 79.159           | 0,11                      |
| 2.787   | Frontline Ltd                                   | Morgan Stanley              | 15.671           | 0,02                      |
| 2.008   | Fuchs Petrolub SE                               | Morgan Stanley              | 109.186          | 0,15                      |
| 7.965   | Fuji Electric Co Ltd                            | Morgan Stanley              | 41.966           | 0,06                      |
| 11.821  | Fuji Media Holdings Inc                         | Morgan Stanley              | 160.545          | 0,22                      |
| 25.233  | G4S Plc                                         | Morgan Stanley              | 106.982          | 0,15                      |
| 6.076   | Galliford Try Plc                               | Morgan Stanley              | 91.631           | 0,13                      |
| 703     | Galp Energia SGPS SA                            | Goldman Sachs International | 10.628           | 0,01                      |
| 12.162  | GAM Holding AG                                  | Morgan Stanley              | 163.193          | 0,23                      |
| 5       | Gaming and Leisure Properties Inc               | Morgan Stanley              | 188              | 0,00                      |
| 4.017   | Gap Inc                                         | Morgan Stanley              | 88.334           | 0,12                      |
| 219     | Garmin Ltd                                      | Morgan Stanley              | 11.176           | 0,02                      |
| 2       | Geberit AG                                      | Morgan Stanley              | 934              | 0,00                      |
| 443     | General Dynamics Corp                           | Morgan Stanley              | 87.758           | 0,12                      |
| 465     | General Electric Co                             | Morgan Stanley              | 12.560           | 0,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 124     | General Mills Inc               | Morgan Stanley              | 6.870            | 0,01                      |
| 2       | Genesee & Wyoming Inc           | Morgan Stanley              | 137              | 0,00                      |
| 21      | Genuine Parts Co                | Morgan Stanley              | 1.948            | 0,00                      |
| 429     | Genus Plc                       | Morgan Stanley              | 9.919            | 0,01                      |
| 1.938   | GEO Group Inc                   | Morgan Stanley              | 57.307           | 0,08                      |
| 210     | Georg Fischer AG                | Morgan Stanley              | 203.608          | 0,28                      |
| 53      | Givaudan SA                     | Morgan Stanley              | 106.149          | 0,15                      |
| 6.924   | Gjensidige Forsikring ASA       | Morgan Stanley              | 117.788          | 0,16                      |
| 3.459   | GKN Plc                         | Morgan Stanley              | 14.647           | 0,02                      |
| 4.123   | GlaxoSmithKline Plc             | Morgan Stanley              | 87.590           | 0,12                      |
| 69      | GLP J-Reit                      | Morgan Stanley              | 74.367           | 0,10                      |
| 4.364   | GN Store Nord A/S               | Morgan Stanley              | 127.262          | 0,18                      |
| 4.369   | Go-Ahead Group Plc              | Morgan Stanley              | 99.825           | 0,14                      |
| 22.994  | Gold Fields Ltd                 | Goldman Sachs International | 78.849           | 0,11                      |
| 52      | Goldcorp Inc                    | Morgan Stanley              | 671              | 0,00                      |
| 6       | Graco Inc                       | Morgan Stanley              | 656              | 0,00                      |
| 174     | Grainger Plc                    | Morgan Stanley              | 594              | 0,00                      |
| 23      | Gramercy Property Trust         | Morgan Stanley              | 683              | 0,00                      |
| 329     | GrandVision NV                  | Goldman Sachs International | 8.799            | 0,01                      |
| 659     | Granges AB                      | Morgan Stanley              | 6.055            | 0,01                      |
| 14.771  | Great Portland Estates Plc      | Morgan Stanley              | 114.545          | 0,16                      |
| 335     | Greene King Plc                 | Morgan Stanley              | 2.931            | 0,00                      |
| 7.762   | Groupe Eurotunnel SE            | Morgan Stanley              | 82.669           | 0,12                      |
| 4.581   | Growthpoint Properties Ltd      | Goldman Sachs International | 8.559            | 0,01                      |
| 2.443   | GrubHub Inc                     | Morgan Stanley              | 106.515          | 0,15                      |
| 2.023   | H Lundbeck A/S                  | Morgan Stanley              | 113.396          | 0,16                      |
| 2.388   | Hakuhodo DY Holdings Inc        | Morgan Stanley              | 31.688           | 0,04                      |
| 3.219   | Halliburton Co                  | Morgan Stanley              | 137.483          | 0,19                      |
| 504     | Halma Plc                       | Morgan Stanley              | 7.201            | 0,01                      |
| 1.206   | Hamburger Hafen und Logistik AG | Goldman Sachs International | 26.300           | 0,04                      |
| 22      | Hancock Holding Co              | Morgan Stanley              | 1.078            | 0,00                      |
| 256     | Hanesbrands Inc                 | Morgan Stanley              | 5.929            | 0,01                      |
| 871     | Hankyu Hanshin Holdings Inc     | Morgan Stanley              | 31.318           | 0,04                      |
| 474     | Hannover Rueck SE               | Goldman Sachs International | 56.738           | 0,08                      |
| 8.049   | Hargreaves Lansdown Plc         | Morgan Stanley              | 136.127          | 0,19                      |
| 313     | Harmonic Drive Systems Inc      | Morgan Stanley              | 10.836           | 0,02                      |
| 14      | Harris Corp                     | Morgan Stanley              | 1.527            | 0,00                      |
| 808     | Hasbro Inc                      | Morgan Stanley              | 90.100           | 0,13                      |
| 30.796  | Hastings Group Holdings Plc     | Morgan Stanley              | 125.568          | 0,17                      |
| 79.973  | Hays Plc                        | Morgan Stanley              | 172.442          | 0,24                      |
| 63      | HCA Healthcare Inc              | Morgan Stanley              | 5.494            | 0,01                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 55      | HCP Inc                         | Morgan Stanley              | 1.758            | 0,00                      |
| 6       | Healthcare Services Group Inc   | Morgan Stanley              | 281              | 0,00                      |
| 2.155   | HeidelbergCement AG             | Goldman Sachs International | 208.060          | 0,29                      |
| 18.316  | Heidelberger Druckmaschinen AG  | Morgan Stanley              | 55.673           | 0,08                      |
| 645     | Heiwa Corp                      | Morgan Stanley              | 14.380           | 0,02                      |
| 4.257   | Hella KGaA Hueck & Co           | Goldman Sachs International | 209.240          | 0,29                      |
| 39      | Helvetia Holding AG             | Morgan Stanley              | 22.337           | 0,03                      |
| 1.143   | Henkel AG & Co KGaA             | Goldman Sachs International | 157.090          | 0,22                      |
| 101     | Henry Schein Inc                | Morgan Stanley              | 18.485           | 0,03                      |
| 18.389  | Hera SpA                        | Morgan Stanley              | 56.125           | 0,08                      |
| 447     | Hermes International            | Goldman Sachs International | 220.576          | 0,31                      |
| 136     | Hershey Co                      | Morgan Stanley              | 14.602           | 0,02                      |
| 1.043   | Hertz Global Holdings Inc       | Morgan Stanley              | 11.995           | 0,02                      |
| 1.610   | Hewlett Packard Enterprise Co   | Morgan Stanley              | 26.710           | 0,04                      |
| 1.768   | Hexpol AB                       | Morgan Stanley              | 19.274           | 0,03                      |
| 170     | Highwoods Properties Inc        | Morgan Stanley              | 8.621            | 0,01                      |
| 291     | Hikari Tsushin Inc              | Morgan Stanley              | 30.613           | 0,04                      |
| 4.064   | Hilton Worldwide Holdings Inc   | Morgan Stanley              | 251.358          | 0,35                      |
| 4.376   | Hiroshima Bank Ltd              | Morgan Stanley              | 19.395           | 0,03                      |
| 1.937   | Hisamitsu Pharmaceutical Co Inc | Morgan Stanley              | 92.747           | 0,13                      |
| 11.369  | Hiscox Ltd                      | Morgan Stanley              | 187.108          | 0,26                      |
| 6.441   | Hitachi Capital Corp            | Morgan Stanley              | 154.891          | 0,22                      |
| 32.197  | Hitachi Ltd                     | Morgan Stanley              | 197.549          | 0,27                      |
| 5.921   | Hitachi Metals Ltd              | Morgan Stanley              | 82.312           | 0,11                      |
| 157     | HOCHTIEF AG                     | Goldman Sachs International | 28.722           | 0,04                      |
| 75      | Hoist Finance AB                | Morgan Stanley              | 767              | 0,00                      |
| 2.682   | HollyFrontier Corp              | Morgan Stanley              | 73.675           | 0,10                      |
| 5.054   | Holmen AB                       | Morgan Stanley              | 219.128          | 0,30                      |
| 1       | Home BancShares Inc             | Morgan Stanley              | 25               | 0,00                      |
| 1       | Home Depot Inc                  | Morgan Stanley              | 153              | 0,00                      |
| 19.143  | HomeServe Plc                   | Morgan Stanley              | 182.888          | 0,25                      |
| 79      | Honeywell International Inc     | Morgan Stanley              | 10.530           | 0,01                      |
| 1.361   | Horiba Ltd                      | Morgan Stanley              | 82.731           | 0,12                      |
| 486     | Hornbach Holding AG & Co KGaA   | Goldman Sachs International | 41.712           | 0,06                      |
| 177     | Hospitality Properties Trust    | Morgan Stanley              | 5.160            | 0,01                      |
| 7       | Host Hotels & Resorts Inc       | Morgan Stanley              | 128              | 0,00                      |
| 366     | Howard Hughes Corp              | Morgan Stanley              | 44.959           | 0,06                      |
| 12.966  | Howden Joinery Group Plc        | Morgan Stanley              | 68.565           | 0,10                      |
| 1.692   | HP Inc                          | Morgan Stanley              | 29.576           | 0,04                      |
| 21.009  | HSBC Holdings Plc               | Morgan Stanley              | 194.220          | 0,27                      |
| 908     | Hubbell Inc                     | Morgan Stanley              | 102.758          | 0,14                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                 | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|----------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 17             | Huber + Suhner AG                            | Morgan Stanley              | 1.273                    | 0,00                              |
| 603            | Hufvudstaden AB                              | Morgan Stanley              | 9.987                    | 0,01                              |
| 1.436          | HUGO BOSS AG                                 | Goldman Sachs International | 100.399                  | 0,14                              |
| 499            | Huhtamaki OYJ                                | Morgan Stanley              | 19.635                   | 0,03                              |
| 87             | Huntington Ingalls Industries Inc            | Morgan Stanley              | 16.196                   | 0,02                              |
| 18.519         | Husqvarna AB                                 | Morgan Stanley              | 183.773                  | 0,26                              |
| 111            | Hyprop Investments Ltd                       | Goldman Sachs International | 989                      | 0,00                              |
| 1              | IAC/InterActiveCorp                          | Morgan Stanley              | 103                      | 0,00                              |
| 19.621         | Iberdrola SA                                 | Goldman Sachs International | 155.152                  | 0,22                              |
| 393            | IBERIABANK Corp                              | Morgan Stanley              | 32.030                   | 0,04                              |
| 3.125          | ICA Gruppen AB                               | Morgan Stanley              | 116.189                  | 0,16                              |
| 5              | ICON Plc                                     | Morgan Stanley              | 489                      | 0,00                              |
| 20             | IDACORP Inc                                  | Morgan Stanley              | 1.707                    | 0,00                              |
| 868            | Idemitsu Kosan Co Ltd                        | Morgan Stanley              | 24.643                   | 0,03                              |
| 283            | IDEXX Laboratories Inc                       | Morgan Stanley              | 45.682                   | 0,06                              |
| 12.609         | IG Group Holdings Plc                        | Morgan Stanley              | 93.030                   | 0,13                              |
| 38.370         | IHI Corp                                     | Morgan Stanley              | 130.450                  | 0,18                              |
| 4.614          | IHS Markit Ltd                               | Morgan Stanley              | 203.201                  | 0,28                              |
| 75             | Iliad SA                                     | Morgan Stanley              | 17.716                   | 0,02                              |
| 637            | Illinois Tool Works Inc                      | Morgan Stanley              | 91.250                   | 0,13                              |
| 1.067          | IMCD Group NV                                | Goldman Sachs International | 57.751                   | 0,08                              |
| 34             | Imerys SA                                    | Goldman Sachs International | 2.953                    | 0,00                              |
| 13.939         | IMI Plc                                      | Morgan Stanley              | 216.367                  | 0,30                              |
| 52             | Implenia AG                                  | Morgan Stanley              | 3.899                    | 0,01                              |
| 15.020         | Inchcape Plc                                 | Morgan Stanley              | 147.205                  | 0,20                              |
| 62.872         | Indivior Plc                                 | Morgan Stanley              | 255.375                  | 0,35                              |
| 6.236          | Indra Sistemas SA                            | Goldman Sachs International | 89.866                   | 0,13                              |
| 2.033          | Indutrade AB                                 | Morgan Stanley              | 46.519                   | 0,06                              |
| 9.863          | Infineon Technologies AG                     | Goldman Sachs International | 207.942                  | 0,29                              |
| 14.779         | ING Groep NV                                 | Goldman Sachs International | 254.528                  | 0,35                              |
| 663            | Ingenico Group SA                            | Morgan Stanley              | 60.109                   | 0,08                              |
| 3.594          | Inmarsat Plc                                 | Morgan Stanley              | 35.924                   | 0,05                              |
| 8.312          | Intel Corp                                   | Morgan Stanley              | 280.447                  | 0,39                              |
| 20.076         | International Consolidated Airlines Group SA | Morgan Stanley              | 159.074                  | 0,22                              |
| 39             | International Flavors & Fragrances Inc       | Morgan Stanley              | 5.265                    | 0,01                              |
| 92             | International Game Technology Plc            | Morgan Stanley              | 1.684                    | 0,00                              |
| 1              | International Paper Co                       | Morgan Stanley              | 57                       | 0,00                              |
| 154            | Intertek Group Plc                           | Morgan Stanley              | 8.436                    | 0,01                              |
| 2.734          | Intrum Justitia AB                           | Morgan Stanley              | 92.705                   | 0,13                              |
| 37.255         | Intu Properties Plc                          | Morgan Stanley              | 130.224                  | 0,18                              |
| 362            | Intuit Inc                                   | Morgan Stanley              | 48.077                   | 0,07                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 7       | Intuitive Surgical Inc             | Morgan Stanley              | 6.548            | 0,01                      |
| 83      | Invesco Ltd                        | Morgan Stanley              | 2.921            | 0,00                      |
| 20.117  | Investec Plc                       | Morgan Stanley              | 149.861          | 0,21                      |
| 2.329   | Investors Bancorp Inc              | Morgan Stanley              | 31.115           | 0,04                      |
| 327     | Ion Beam Applications              | Goldman Sachs International | 17.997           | 0,03                      |
| 1.115   | Ipsen SA                           | Goldman Sachs International | 152.415          | 0,21                      |
| 3.134   | IPSOS                              | Morgan Stanley              | 117.422          | 0,16                      |
| 11      | Iron Mountain Inc                  | Morgan Stanley              | 378              | 0,00                      |
| 440     | ISS A/S                            | Morgan Stanley              | 17.259           | 0,02                      |
| 2.570   | Itoham Yonekyu Holdings Inc        | Morgan Stanley              | 23.307           | 0,03                      |
| 5.103   | ITV Plc                            | Morgan Stanley              | 12.024           | 0,02                      |
| 763     | IWG Plc                            | Morgan Stanley              | 3.205            | 0,00                      |
| 16.034  | J D Wetherspoon Plc                | Morgan Stanley              | 203.171          | 0,28                      |
| 1.303   | J Front Retailing Co Ltd           | Morgan Stanley              | 19.993           | 0,03                      |
| 37.837  | J Sainsbury Plc                    | Morgan Stanley              | 123.706          | 0,17                      |
| 2.637   | Jabil Inc                          | Goldman Sachs International | 76.974           | 0,11                      |
| 1.081   | Jack in the Box Inc                | Morgan Stanley              | 106.479          | 0,15                      |
| 498     | Japan Airport Terminal Co Ltd      | Morgan Stanley              | 19.036           | 0,03                      |
| 6.798   | Japan Post Bank Co Ltd             | Morgan Stanley              | 87.002           | 0,12                      |
| 4.468   | Japan Post Holdings Co Ltd         | Morgan Stanley              | 55.432           | 0,08                      |
| 4.030   | Japan Post Insurance Co Ltd        | Morgan Stanley              | 88.878           | 0,12                      |
| 31      | Japan Prime Realty Investment Corp | Morgan Stanley              | 107.463          | 0,15                      |
| 45      | Japan Real Estate Investment Corp  | Morgan Stanley              | 223.879          | 0,31                      |
| 63      | Japan Retail Fund Investment Corp  | Morgan Stanley              | 116.345          | 0,16                      |
| 1.486   | Jardine Lloyd Thompson Group Plc   | Morgan Stanley              | 23.163           | 0,03                      |
| 90      | JB Hunt Transport Services Inc     | Morgan Stanley              | 8.224            | 0,01                      |
| 3.998   | JC Penney Co Inc                   | Morgan Stanley              | 18.591           | 0,03                      |
| 60.918  | JD Sports Fashion Plc              | Morgan Stanley              | 276.953          | 0,38                      |
| 753     | Jenoptik AG                        | Goldman Sachs International | 19.723           | 0,03                      |
| 2.040   | Jeronimo Martins SGPS SA           | Goldman Sachs International | 39.764           | 0,06                      |
| 7.064   | JetBlue Airways Corp               | Morgan Stanley              | 161.271          | 0,22                      |
| 5.413   | JFE Holdings Inc                   | Morgan Stanley              | 93.966           | 0,13                      |
| 93      | JGC Corp                           | Morgan Stanley              | 1.508            | 0,00                      |
| 9.394   | JM AB                              | Morgan Stanley              | 332.010          | 0,46                      |
| 1.592   | JM Smucker Co                      | Morgan Stanley              | 188.381          | 0,26                      |
| 21.124  | John Wood Group Plc                | Morgan Stanley              | 175.747          | 0,24                      |
| 122     | Johnson & Johnson                  | Morgan Stanley              | 16.139           | 0,02                      |
| 1.090   | Johnson Matthey Plc                | Morgan Stanley              | 40.649           | 0,06                      |
| 8.320   | JTEKT Corp                         | Morgan Stanley              | 121.586          | 0,17                      |
| 2.266   | Julius Baer Group Ltd              | Morgan Stanley              | 119.375          | 0,17                      |
| 7.842   | Jungheinrich AG                    | Goldman Sachs International | 286.259          | 0,40                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>    | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 9.395          | Juniper Networks Inc            | Morgan Stanley              | 261.933                  | 0,36                              |
| 12.399         | Jupiter Fund Management Plc     | Morgan Stanley              | 81.334                   | 0,11                              |
| 12.004         | Just Eat Plc                    | Morgan Stanley              | 102.132                  | 0,14                              |
| 1.274          | JXTG Holdings Inc               | Morgan Stanley              | 5.564                    | 0,01                              |
| 1.115          | Jyske Bank A/S                  | Morgan Stanley              | 64.483                   | 0,09                              |
| 1.718          | Kaken Pharmaceutical Co Ltd     | Morgan Stanley              | 93.729                   | 0,13                              |
| 9.174          | Kaneka Corp                     | Morgan Stanley              | 69.891                   | 0,10                              |
| 6.316          | Kansai Electric Power Co Inc    | Morgan Stanley              | 86.960                   | 0,12                              |
| 385            | Kansai Paint Co Ltd             | Morgan Stanley              | 8.857                    | 0,01                              |
| 8              | KAR Auction Services Inc        | Morgan Stanley              | 336                      | 0,00                              |
| 28.140         | Kawasaki Heavy Industries Ltd   | Morgan Stanley              | 83.148                   | 0,12                              |
| 30.944         | Kawasaki Kisen Kaisha Ltd       | Morgan Stanley              | 74.358                   | 0,10                              |
| 4.230          | KBC Group NV                    | Goldman Sachs International | 320.397                  | 0,45                              |
| 6.207          | KDDI Corp                       | Morgan Stanley              | 164.345                  | 0,23                              |
| 3.651          | Keihan Holdings Co Ltd          | Morgan Stanley              | 23.201                   | 0,03                              |
| 4.328          | Keio Corp                       | Morgan Stanley              | 36.208                   | 0,05                              |
| 182            | Kellogg Co                      | Morgan Stanley              | 12.642                   | 0,02                              |
| 827            | Kering                          | Goldman Sachs International | 281.273                  | 0,39                              |
| 4.226          | KeyCorp                         | Morgan Stanley              | 79.195                   | 0,11                              |
| 705            | Kier Group Plc                  | Morgan Stanley              | 11.227                   | 0,02                              |
| 4              | Kimberly-Clark Corp             | Morgan Stanley              | 516                      | 0,00                              |
| 1.098          | Kimco Realty Corp               | Morgan Stanley              | 20.148                   | 0,03                              |
| 3.451          | Kindred Group Plc               | Morgan Stanley              | 38.992                   | 0,05                              |
| 7.023          | Kingfisher Plc                  | Morgan Stanley              | 27.431                   | 0,04                              |
| 102            | Kinross Gold Corp               | Goldman Sachs International | 415                      | 0,00                              |
| 5.051          | Kintetsu Group Holdings Co Ltd  | Morgan Stanley              | 19.465                   | 0,03                              |
| 911            | Kirby Corp                      | Morgan Stanley              | 60.900                   | 0,08                              |
| 3.443          | Kirin Holdings Co Ltd           | Morgan Stanley              | 70.141                   | 0,10                              |
| 1              | Kite Pharma Inc                 | Goldman Sachs International | 104                      | 0,00                              |
| 935            | KKR & Co LP                     | Morgan Stanley              | 17.391                   | 0,02                              |
| 4.885          | Klepierre                       | Goldman Sachs International | 199.936                  | 0,28                              |
| 13.544         | Kloeckner & Co SE               | Goldman Sachs International | 142.427                  | 0,20                              |
| 244            | Kobayashi Pharmaceutical Co Ltd | Morgan Stanley              | 14.485                   | 0,02                              |
| 2.435          | Kobe Steel Ltd                  | Morgan Stanley              | 25.009                   | 0,03                              |
| 674            | Kohl's Corp                     | Morgan Stanley              | 26.064                   | 0,04                              |
| 648            | Koito Manufacturing Co Ltd      | Morgan Stanley              | 33.334                   | 0,05                              |
| 2.413          | Konecranes OYJ                  | Morgan Stanley              | 101.967                  | 0,14                              |
| 669            | Koninklijke Ahold Delhaize NV   | Morgan Stanley              | 12.773                   | 0,02                              |
| 103            | Koninklijke DSM NV              | Morgan Stanley              | 7.476                    | 0,01                              |
| 30.901         | Koninklijke KPN NV              | Morgan Stanley              | 98.719                   | 0,14                              |
| 203            | Korian SA                       | Goldman Sachs International | 6.917                    | 0,01                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung         | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 725     | Kraft Heinz Co                | Goldman Sachs International | 62.089           | 0,09                      |
| 878     | Kroger Co                     | Morgan Stanley              | 20.475           | 0,03                      |
| 1.330   | Krones AG                     | Goldman Sachs International | 153.817          | 0,21                      |
| 70      | Kungsleden AB                 | Morgan Stanley              | 428              | 0,00                      |
| 4.677   | Kyocera Corp                  | Morgan Stanley              | 270.813          | 0,38                      |
| 475     | Kyushu Electric Power Co Inc  | Morgan Stanley              | 5.766            | 0,01                      |
| 4.225   | Kyushu Financial Group Inc    | Morgan Stanley              | 26.660           | 0,04                      |
| 196     | L E Lundbergforetagen AB      | Morgan Stanley              | 15.453           | 0,02                      |
| 56      | L3 Technologies Inc           | Morgan Stanley              | 9.356            | 0,01                      |
| 2.837   | Ladbrokes Coral Group Plc     | Morgan Stanley              | 4.219            | 0,01                      |
| 1.136   | Lagercrantz Group AB          | Morgan Stanley              | 12.425           | 0,02                      |
| 768     | Lam Research Corp             | Morgan Stanley              | 108.618          | 0,15                      |
| 8.282   | Land Securities Group Plc     | Morgan Stanley              | 108.978          | 0,15                      |
| 187     | Landstar System Inc           | Morgan Stanley              | 16.007           | 0,02                      |
| 1.923   | Lanxess AG                    | Morgan Stanley              | 145.392          | 0,20                      |
| 8.305   | Laredo Petroleum Inc          | Goldman Sachs International | 87.369           | 0,12                      |
| 1.824   | Lawson Inc                    | Morgan Stanley              | 127.596          | 0,18                      |
| 475     | Lazard Ltd                    | Morgan Stanley              | 22.007           | 0,03                      |
| 7.384   | Legal & General Group Plc     | Morgan Stanley              | 24.775           | 0,03                      |
| 2.143   | Legg Mason Inc                | Morgan Stanley              | 81.777           | 0,11                      |
| 1       | Leggett & Platt Inc           | Morgan Stanley              | 53               | 0,00                      |
| 2.069   | Leidos Holdings Inc           | Morgan Stanley              | 106.947          | 0,15                      |
| 1       | Lennar Corp                   | Morgan Stanley              | 53               | 0,00                      |
| 774     | Lenzing AG                    | Goldman Sachs International | 138.509          | 0,19                      |
| 3.756   | Leonardo SpA                  | Morgan Stanley              | 62.331           | 0,09                      |
| 2.151   | Leoni AG                      | Morgan Stanley              | 110.584          | 0,15                      |
| 49.391  | Leroy Seafood Group ASA       | Morgan Stanley              | 267.396          | 0,37                      |
| 828     | Liberty Property Trust        | Morgan Stanley              | 33.708           | 0,05                      |
| 15      | Lifco AB                      | Morgan Stanley              | 482              | 0,00                      |
| 37      | Lincoln Electric Holdings Inc | Goldman Sachs International | 3.407            | 0,00                      |
| 356     | Lincoln National Corp         | Morgan Stanley              | 24.058           | 0,03                      |
| 1.574   | LINE Corp                     | Morgan Stanley              | 54.283           | 0,08                      |
| 47      | LISI                          | Goldman Sachs International | 2.236            | 0,00                      |
| 304     | Live Nation Entertainment Inc | Morgan Stanley              | 10.594           | 0,01                      |
| 100     | LIXIL Group Corp              | Morgan Stanley              | 2.500            | 0,00                      |
| 580.465 | Lloyds Banking Group Plc      | Morgan Stanley              | 498.768          | 0,69                      |
| 1       | Lockheed Martin Corp          | Goldman Sachs International | 278              | 0,00                      |
| 387     | Loews Corp                    | Morgan Stanley              | 18.115           | 0,03                      |
| 5.123   | Logitech International SA     | Morgan Stanley              | 188.572          | 0,26                      |
| 619     | LogMeIn Inc                   | Morgan Stanley              | 64.686           | 0,09                      |
| 115     | Lonza Group AG                | Morgan Stanley              | 24.894           | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>            | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-----------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 1.244          | Loomis AB                               | Morgan Stanley              | 44.542                   | 0,06                              |
| 198            | Lululemon Athletica Inc                 | Morgan Stanley              | 11.815                   | 0,02                              |
| 3.196          | Lundin Petroleum AB                     | Morgan Stanley              | 61.423                   | 0,09                              |
| 832            | LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE     | Goldman Sachs International | 207.153                  | 0,29                              |
| 133            | M&T Bank Corp                           | Goldman Sachs International | 21.539                   | 0,03                              |
| 792            | M3 Inc                                  | Morgan Stanley              | 21.816                   | 0,03                              |
| 3.375          | Mabuchi Motor Co Ltd                    | Morgan Stanley              | 167.909                  | 0,23                              |
| 84             | MACOM Technology Solutions Holdings Inc | Goldman Sachs International | 4.685                    | 0,01                              |
| 2.334          | Magellan Midstream Partners LP          | Morgan Stanley              | 166.344                  | 0,23                              |
| 513            | Magna International Inc                 | Morgan Stanley              | 23.767                   | 0,03                              |
| 1.151          | Mallinckrodt Plc                        | Morgan Stanley              | 51.576                   | 0,07                              |
| 63.727         | Man Group Plc                           | Morgan Stanley              | 128.141                  | 0,18                              |
| 38.165         | Mapfre SA                               | Goldman Sachs International | 133.112                  | 0,19                              |
| 3.105          | Marathon Petroleum Corp                 | Morgan Stanley              | 162.485                  | 0,23                              |
| 7.095          | Marine Harvest ASA                      | Morgan Stanley              | 121.036                  | 0,17                              |
| 56             | MarketAxess Holdings Inc                | Morgan Stanley              | 11.262                   | 0,02                              |
| 44.322         | Marks & Spencer Group Plc               | Morgan Stanley              | 191.888                  | 0,27                              |
| 1.334          | Marriott International Inc              | Morgan Stanley              | 133.814                  | 0,19                              |
| 364            | Marsh & McLennan Cos Inc                | Morgan Stanley              | 28.377                   | 0,04                              |
| 2.112          | Marston's Plc                           | Morgan Stanley              | 3.347                    | 0,00                              |
| 343            | Martin Marietta Materials Inc           | Morgan Stanley              | 76.345                   | 0,11                              |
| 3.553          | Maruichi Steel Tube Ltd                 | Morgan Stanley              | 103.244                  | 0,14                              |
| 8.201          | Marvell Technology Group Ltd            | Morgan Stanley              | 135.481                  | 0,19                              |
| 15             | Masco Corp                              | Morgan Stanley              | 573                      | 0,00                              |
| 124            | Masimo Corp                             | Morgan Stanley              | 11.306                   | 0,02                              |
| 26             | Mastercard Inc                          | Goldman Sachs International | 3.158                    | 0,00                              |
| 1.263          | Match Group Inc                         | Morgan Stanley              | 21.951                   | 0,03                              |
| 578            | Mattel Inc                              | Morgan Stanley              | 12.444                   | 0,02                              |
| 2.154          | Maxim Integrated Products Inc           | Morgan Stanley              | 96.715                   | 0,13                              |
| 20             | Maximus Inc                             | Morgan Stanley              | 1.253                    | 0,00                              |
| 50             | McCarthy & Stone Plc                    | Morgan Stanley              | 107                      | 0,00                              |
| 384            | McCormick & Co Inc                      | Goldman Sachs International | 37.444                   | 0,05                              |
| 474            | McDonald's Corp                         | Goldman Sachs International | 72.598                   | 0,10                              |
| 102            | McKesson Corp                           | Morgan Stanley              | 16.783                   | 0,02                              |
| 91             | MDU Resources Group Inc                 | Morgan Stanley              | 2.384                    | 0,00                              |
| 17.071         | Mebuki Financial Group Inc              | Morgan Stanley              | 63.507                   | 0,09                              |
| 9.199          | Mediaset Espana Comunicacion SA         | Morgan Stanley              | 114.309                  | 0,16                              |
| 2.270          | Mediaset SpA                            | Morgan Stanley              | 8.912                    | 0,01                              |
| 479            | Medical Properties Trust Inc            | Morgan Stanley              | 6.165                    | 0,01                              |
| 4.731          | Mediobanca SpA                          | Morgan Stanley              | 46.621                   | 0,06                              |
| 2.595          | Melia Hotels International SA           | Goldman Sachs International | 38.743                   | 0,05                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 15      | Melker Schorling AB             | Morgan Stanley              | 963              | 0,00                      |
| 881     | MercadoLibre Inc                | Morgan Stanley              | 221.025          | 0,31                      |
| 2.303   | Mercialys SA                    | Goldman Sachs International | 44.995           | 0,06                      |
| 1.121   | Merck & Co Inc                  | Morgan Stanley              | 71.845           | 0,10                      |
| 1.558   | Merck KGaA                      | Goldman Sachs International | 187.915          | 0,26                      |
| 12      | Mercury General Corp            | Morgan Stanley              | 648              | 0,00                      |
| 1.779   | Merlin Properties Socimi SA     | Morgan Stanley              | 22.441           | 0,03                      |
| 39      | Metro Bank Plc                  | Morgan Stanley              | 1.818            | 0,00                      |
| 2.981   | Metropole Television SA         | Goldman Sachs International | 69.292           | 0,10                      |
| 1.386   | Metso OYJ                       | Morgan Stanley              | 47.993           | 0,07                      |
| 841     | Michael Kors Holdings Ltd       | Morgan Stanley              | 30.486           | 0,04                      |
| 1.693   | Microchip Technology Inc        | Morgan Stanley              | 130.666          | 0,18                      |
| 2.250   | Micron Technology Inc           | Morgan Stanley              | 67.185           | 0,09                      |
| 56      | Microsemi Corp                  | Morgan Stanley              | 2.621            | 0,00                      |
| 219     | Microsoft Corp                  | Morgan Stanley              | 15.096           | 0,02                      |
| 461     | Middleby Corp                   | Morgan Stanley              | 56.016           | 0,08                      |
| 7.088   | Minebea Mitsumi Inc             | Morgan Stanley              | 113.865          | 0,16                      |
| 24.984  | Mitie Group Plc                 | Morgan Stanley              | 89.765           | 0,12                      |
| 8.126   | Mitsubishi Electric Corp        | Morgan Stanley              | 116.835          | 0,16                      |
| 16.442  | Mitsubishi Estate Co Ltd        | Morgan Stanley              | 306.349          | 0,43                      |
| 27.475  | Mitsubishi Heavy Industries Ltd | Morgan Stanley              | 112.433          | 0,16                      |
| 5.609   | Mitsubishi Motors Corp          | Morgan Stanley              | 36.941           | 0,05                      |
| 13.412  | Mitsui Chemicals Inc            | Morgan Stanley              | 71.023           | 0,10                      |
| 6.932   | Mitsui Fudosan Co Ltd           | Morgan Stanley              | 165.372          | 0,23                      |
| 699     | Mixi Inc                        | Morgan Stanley              | 38.882           | 0,05                      |
| 1.350   | MKS Instruments Inc             | Morgan Stanley              | 90.855           | 0,13                      |
| 9.622   | MMI Holdings Ltd                | Goldman Sachs International | 14.864           | 0,02                      |
| 184     | Mobimo Holding AG               | Morgan Stanley              | 51.685           | 0,07                      |
| 205     | Mohawk Industries Inc           | Morgan Stanley              | 49.546           | 0,07                      |
| 1       | Molina Healthcare Inc           | Morgan Stanley              | 69               | 0,00                      |
| 351     | Molson Coors Brewing Co         | Morgan Stanley              | 30.305           | 0,04                      |
| 2.335   | Moncler SpA                     | Morgan Stanley              | 54.595           | 0,08                      |
| 363     | Mondelez International Inc      | Morgan Stanley              | 15.678           | 0,02                      |
| 5.527   | Mondi Plc                       | Morgan Stanley              | 144.591          | 0,20                      |
| 9.657   | Moneysupermarket.com Group Plc  | Morgan Stanley              | 44.368           | 0,06                      |
| 4.768   | MonotaRO Co Ltd                 | Morgan Stanley              | 153.615          | 0,21                      |
| 479     | Monsanto Co                     | Morgan Stanley              | 56.694           | 0,08                      |
| 441     | Monster Beverage Corp           | Morgan Stanley              | 21.909           | 0,03                      |
| 10.528  | Morgan Advanced Materials Plc   | Morgan Stanley              | 38.797           | 0,05                      |
| 2.137   | Morinaga & Co Ltd               | Morgan Stanley              | 121.343          | 0,17                      |
| 169     | Motorola Solutions Inc          | Morgan Stanley              | 14.659           | 0,02                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>       | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 3.888          | MPLX LP                            | Morgan Stanley              | 129.859                  | 0,18                              |
| 8.846          | Mr Price Group Ltd                 | Goldman Sachs International | 105.322                  | 0,15                              |
| 5.043          | MS&AD Insurance Group Holdings Inc | Morgan Stanley              | 169.387                  | 0,24                              |
| 1              | MSC Industrial Direct Co Inc       | Morgan Stanley              | 86                       | 0,00                              |
| 366            | MSCI Inc                           | Morgan Stanley              | 37.694                   | 0,05                              |
| 72             | MTU Aero Engines AG                | Goldman Sachs International | 10.142                   | 0,01                              |
| 1.528          | Murphy Oil Corp                    | Goldman Sachs International | 39.163                   | 0,05                              |
| 12.896         | Mycronic AB                        | Morgan Stanley              | 117.347                  | 0,16                              |
| 1.057          | Mylan NV                           | Morgan Stanley              | 41.033                   | 0,06                              |
| 9.780          | N Brown Group Plc                  | Morgan Stanley              | 39.382                   | 0,05                              |
| 18.925         | Nagoya Railroad Co Ltd             | Morgan Stanley              | 88.258                   | 0,12                              |
| 842            | Nankai Electric Railway Co Ltd     | Morgan Stanley              | 4.354                    | 0,01                              |
| 839            | National Express Group Plc         | Morgan Stanley              | 3.993                    | 0,01                              |
| 11.602         | National Grid Plc                  | Morgan Stanley              | 143.440                  | 0,20                              |
| 35.549         | Natixis SA                         | Goldman Sachs International | 238.285                  | 0,33                              |
| 215            | Navigator Co SA                    | Goldman Sachs International | 927                      | 0,00                              |
| 2.075          | NCC AB                             | Morgan Stanley              | 58.379                   | 0,08                              |
| 2.025          | Nedbank Group Ltd                  | Goldman Sachs International | 32.269                   | 0,05                              |
| 1.543          | Neopost SA                         | Morgan Stanley              | 71.539                   | 0,10                              |
| 902            | Neste Oyj                          | Morgan Stanley              | 35.482                   | 0,05                              |
| 2.059          | NetApp Inc                         | Morgan Stanley              | 82.463                   | 0,11                              |
| 423            | Netflix Inc                        | Morgan Stanley              | 63.200                   | 0,09                              |
| 1.982          | Nets A/S                           | Morgan Stanley              | 39.374                   | 0,05                              |
| 104            | NetScout Systems Inc               | Goldman Sachs International | 3.578                    | 0,01                              |
| 485            | New Jersey Resources Corp          | Morgan Stanley              | 19.255                   | 0,03                              |
| 12             | Newell Brands Inc                  | Morgan Stanley              | 643                      | 0,00                              |
| 2.819          | Newfield Exploration Co            | Morgan Stanley              | 80.229                   | 0,11                              |
| 1.838          | Nexity SA                          | Morgan Stanley              | 106.661                  | 0,15                              |
| 2.170          | Next Plc                           | Morgan Stanley              | 108.690                  | 0,15                              |
| 37             | NextEra Energy Inc                 | Morgan Stanley              | 5.185                    | 0,01                              |
| 363            | NGK Spark Plug Co Ltd              | Morgan Stanley              | 7.718                    | 0,01                              |
| 6.930          | NHK Spring Co Ltd                  | Morgan Stanley              | 72.840                   | 0,10                              |
| 77             | Nibe Industrier AB                 | Morgan Stanley              | 726                      | 0,00                              |
| 346            | Nielsen Holdings Plc               | Morgan Stanley              | 13.376                   | 0,02                              |
| 186            | NIKE Inc                           | Morgan Stanley              | 10.974                   | 0,02                              |
| 19             | Nippon Building Fund Inc           | Morgan Stanley              | 97.063                   | 0,14                              |
| 245            | Nippon Electric Glass Co Ltd       | Morgan Stanley              | 8.907                    | 0,01                              |
| 8.043          | Nippon Steel & Sumitomo Metal Corp | Morgan Stanley              | 181.676                  | 0,25                              |
| 754            | Nippon Television Holdings Inc     | Morgan Stanley              | 12.670                   | 0,02                              |
| 2.752          | Nipro Corp                         | Morgan Stanley              | 35.882                   | 0,05                              |
| 689            | NiSource Inc                       | Morgan Stanley              | 17.473                   | 0,02                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 6.017   | Nissan Chemical Industries Ltd  | Morgan Stanley              | 198.675          | 0,28                      |
| 157     | Nitori Holdings Co Ltd          | Morgan Stanley              | 21.015           | 0,03                      |
| 201     | Nitto Denko Corp                | Morgan Stanley              | 16.529           | 0,02                      |
| 1.335   | NKT A/S                         | Morgan Stanley              | 106.902          | 0,15                      |
| 191     | NMC Health Plc                  | Morgan Stanley              | 5.423            | 0,01                      |
| 4.942   | NN Group NV                     | Goldman Sachs International | 175.411          | 0,24                      |
| 9.202   | Nobia AB                        | Morgan Stanley              | 92.734           | 0,13                      |
| 3.248   | NOK Corp                        | Morgan Stanley              | 68.625           | 0,10                      |
| 52.021  | Nokia OYJ                       | Morgan Stanley              | 317.726          | 0,44                      |
| 995     | Nokian Renkaat OYJ              | Morgan Stanley              | 41.127           | 0,06                      |
| 46      | Nolato AB                       | Morgan Stanley              | 1.726            | 0,00                      |
| 34.339  | Nomura Holdings Inc             | Morgan Stanley              | 205.802          | 0,29                      |
| 304     | Nomura Research Institute Ltd   | Morgan Stanley              | 11.972           | 0,02                      |
| 11.182  | Nordea Bank AB                  | Morgan Stanley              | 142.119          | 0,20                      |
| 13.774  | Nordex SE                       | Goldman Sachs International | 168.960          | 0,23                      |
| 599     | Nordstrom Inc                   | Morgan Stanley              | 28.650           | 0,04                      |
| 842     | Norfolk Southern Corp           | Morgan Stanley              | 102.471          | 0,14                      |
| 87      | Northrop Grumman Corp           | Morgan Stanley              | 22.334           | 0,03                      |
| 4.696   | Norwegian Air Shuttle ASA       | Morgan Stanley              | 136.339          | 0,19                      |
| 530     | Norwegian Finans Holding ASA    | Morgan Stanley              | 4.872            | 0,01                      |
| 395     | NOS SGPS SA                     | Goldman Sachs International | 2.394            | 0,00                      |
| 1.022   | Novartis AG                     | Morgan Stanley              | 85.162           | 0,12                      |
| 2.474   | Novo Nordisk A/S                | Morgan Stanley              | 105.810          | 0,15                      |
| 4.559   | NRG Energy Inc                  | Morgan Stanley              | 78.506           | 0,11                      |
| 13.084  | NSK Ltd                         | Morgan Stanley              | 163.375          | 0,23                      |
| 2.771   | NTN Corp                        | Morgan Stanley              | 12.775           | 0,02                      |
| 4.020   | NTT DOCOMO Inc                  | Morgan Stanley              | 94.883           | 0,13                      |
| 128     | Nucor Corp                      | Morgan Stanley              | 7.407            | 0,01                      |
| 847     | NuVasive Inc                    | Morgan Stanley              | 65.151           | 0,09                      |
| 406     | NVIDIA Corp                     | Morgan Stanley              | 58.691           | 0,08                      |
| 1       | NVR Inc                         | Morgan Stanley              | 2.411            | 0,00                      |
| 1.634   | OC Oerlikon Corp AG             | Morgan Stanley              | 21.499           | 0,03                      |
| 7.244   | Ocado Group Plc                 | Morgan Stanley              | 27.231           | 0,04                      |
| 203     | Occidental Petroleum Corp       | Morgan Stanley              | 12.154           | 0,02                      |
| 1.041   | Ocean Yield ASA                 | Morgan Stanley              | 8.109            | 0,01                      |
| 751     | OCI NV                          | Goldman Sachs International | 16.506           | 0,02                      |
| 2.211   | Oesterreichische Post AG        | Morgan Stanley              | 95.915           | 0,13                      |
| 86      | OGE Energy Corp                 | Morgan Stanley              | 2.992            | 0,00                      |
| 76      | Old Republic International Corp | Morgan Stanley              | 1.484            | 0,00                      |
| 1       | Olin Corp                       | Morgan Stanley              | 30               | 0,00                      |
| 4.511   | Olympus Corp                    | Morgan Stanley              | 164.606          | 0,23                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>             | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 5.775          | OMV AG                                   | Goldman Sachs International | 299.266                  | 0,42                              |
| 7.310          | ON Semiconductor Corp                    | Morgan Stanley              | 102.632                  | 0,14                              |
| 6              | ONE Gas Inc                              | Morgan Stanley              | 419                      | 0,00                              |
| 1.098          | ONEOK Inc                                | Morgan Stanley              | 57.272                   | 0,08                              |
| 1.402          | Ono Pharmaceutical Co Ltd                | Morgan Stanley              | 30.583                   | 0,04                              |
| 3.737          | Ontex Group NV                           | Morgan Stanley              | 132.598                  | 0,18                              |
| 167            | Open Text Corp                           | Morgan Stanley              | 5.267                    | 0,01                              |
| 276            | Oracle Corp                              | Morgan Stanley              | 13.839                   | 0,02                              |
| 852            | Orange Belgium SA                        | Morgan Stanley              | 19.921                   | 0,03                              |
| 13.042         | Orange SA                                | Goldman Sachs International | 206.614                  | 0,29                              |
| 407            | O'Reilly Automotive Inc                  | Goldman Sachs International | 89.027                   | 0,12                              |
| 8.654          | Orient Corp                              | Morgan Stanley              | 15.096                   | 0,02                              |
| 224            | Oriflame Holding AG                      | Morgan Stanley              | 8.408                    | 0,01                              |
| 627            | Orion Oyj                                | Morgan Stanley              | 39.975                   | 0,06                              |
| 84             | Orix JREIT Inc                           | Morgan Stanley              | 124.026                  | 0,17                              |
| 5.276          | Orkla ASA                                | Morgan Stanley              | 53.442                   | 0,07                              |
| 400            | OSRAM Licht AG                           | Goldman Sachs International | 31.821                   | 0,04                              |
| 1.385          | Otsuka Holdings Co Ltd                   | Morgan Stanley              | 59.044                   | 0,08                              |
| 95             | Outfront Media Inc                       | Morgan Stanley              | 2.196                    | 0,00                              |
| 114            | Owens Corning                            | Morgan Stanley              | 7.629                    | 0,01                              |
| 151            | PacWest Bancorp                          | Morgan Stanley              | 7.052                    | 0,01                              |
| 36.978         | Pagegroup Plc                            | Morgan Stanley              | 228.539                  | 0,32                              |
| 98             | Panasonic Corp                           | Morgan Stanley              | 1.329                    | 0,00                              |
| 60             | Pandora A/S                              | Morgan Stanley              | 5.592                    | 0,01                              |
| 4.253          | Paragon Group of Cos Plc                 | Morgan Stanley              | 23.600                   | 0,03                              |
| 1              | Paramount Group Inc                      | Morgan Stanley              | 16                       | 0,00                              |
| 1.022          | Pargesa Holding SA                       | Morgan Stanley              | 77.852                   | 0,11                              |
| 1.105          | Park24 Co Ltd                            | Morgan Stanley              | 28.087                   | 0,04                              |
| 370            | Parker-Hannifin Corp                     | Morgan Stanley              | 59.133                   | 0,08                              |
| 18             | Parques Reunidos Servicios Centrales SAU | Goldman Sachs International | 338                      | 0,00                              |
| 353            | Partners Group Holding AG                | Morgan Stanley              | 219.139                  | 0,30                              |
| 177            | PATRIZIA Immobilien AG                   | Goldman Sachs International | 3.336                    | 0,00                              |
| 4.704          | Paychex Inc                              | Morgan Stanley              | 267.846                  | 0,37                              |
| 110            | Paycom Software Inc                      | Morgan Stanley              | 7.525                    | 0,01                              |
| 267            | PayPal Holdings Inc                      | Morgan Stanley              | 14.330                   | 0,02                              |
| 3.245          | PDC Energy Inc                           | Morgan Stanley              | 139.892                  | 0,19                              |
| 2.584          | Peab AB                                  | Morgan Stanley              | 31.310                   | 0,04                              |
| 1.868          | Pearson Plc                              | Morgan Stanley              | 16.779                   | 0,02                              |
| 29.171         | Pennon Group Plc                         | Morgan Stanley              | 312.796                  | 0,43                              |
| 82             | PepsiCo Inc                              | Morgan Stanley              | 9.470                    | 0,01                              |
| 4.590          | Persimmon Plc                            | Morgan Stanley              | 133.672                  | 0,19                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung            | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|----------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 25.734  | Petrofac Ltd                     | Morgan Stanley              | 147.748          | 0,21                      |
| 5.816   | Peugeot SA                       | Morgan Stanley              | 115.853          | 0,16                      |
| 249     | Pfizer Inc                       | Morgan Stanley              | 8.364            | 0,01                      |
| 147     | PG&E Corp                        | Morgan Stanley              | 9.756            | 0,01                      |
| 4.823   | Philips Lighting NV              | Morgan Stanley              | 177.788          | 0,25                      |
| 195     | Phillips 66                      | Morgan Stanley              | 16.125           | 0,02                      |
| 362     | Phillips 66 Partners LP          | Morgan Stanley              | 17.890           | 0,03                      |
| 8.016   | Pick n Pay Stores Ltd            | Goldman Sachs International | 36.102           | 0,05                      |
| 578     | Pigeon Corp                      | Morgan Stanley              | 20.937           | 0,03                      |
| 4.036   | Pinnacle Financial Partners Inc  | Morgan Stanley              | 253.461          | 0,35                      |
| 15      | Pinnacle West Capital Corp       | Morgan Stanley              | 1.277            | 0,00                      |
| 4.997   | Plains All American Pipeline LP  | Morgan Stanley              | 131.271          | 0,18                      |
| 1.337   | Plains GP Holdings LP            | Morgan Stanley              | 34.976           | 0,05                      |
| 1       | Platform Specialty Products Corp | Morgan Stanley              | 13               | 0,00                      |
| 1.519   | Playtech Plc                     | Morgan Stanley              | 18.764           | 0,03                      |
| 6.338   | Polymetal International Plc      | Morgan Stanley              | 70.884           | 0,10                      |
| 2       | Pool Corp                        | Morgan Stanley              | 235              | 0,00                      |
| 3.042   | Porsche Automobil Holding SE     | Goldman Sachs International | 170.667          | 0,24                      |
| 25      | Portland General Electric Co     | Morgan Stanley              | 1.142            | 0,00                      |
| 1.506   | Post Holdings Inc                | Morgan Stanley              | 116.941          | 0,16                      |
| 9.242   | PostNL NV                        | Morgan Stanley              | 43.081           | 0,06                      |
| 858     | Potash Corp of Saskatchewan Inc  | Morgan Stanley              | 13.985           | 0,02                      |
| 139     | PPG Industries Inc               | Morgan Stanley              | 15.284           | 0,02                      |
| 1.524   | PPL Corp                         | Morgan Stanley              | 58.918           | 0,08                      |
| 240     | PRA Health Sciences Inc          | Morgan Stanley              | 18.002           | 0,03                      |
| 2       | Primerica Inc                    | Goldman Sachs International | 152              | 0,00                      |
| 728     | Principal Financial Group Inc    | Morgan Stanley              | 46.643           | 0,07                      |
| 1       | Procter & Gamble Co              | Morgan Stanley              | 87               | 0,00                      |
| 365     | Progressive Corp                 | Morgan Stanley              | 16.093           | 0,02                      |
| 9       | Proofpoint Inc                   | Morgan Stanley              | 781              | 0,00                      |
| 1.622   | Prosegur Cia de Seguridad SA     | Morgan Stanley              | 10.526           | 0,01                      |
| 90      | Prosperity Bancshares Inc        | Morgan Stanley              | 5.782            | 0,01                      |
| 637     | Proximus SADP                    | Morgan Stanley              | 22.254           | 0,03                      |
| 339     | PTC Inc                          | Morgan Stanley              | 18.686           | 0,03                      |
| 125     | Public Storage                   | Morgan Stanley              | 26.066           | 0,04                      |
| 358     | Puma SE                          | Morgan Stanley              | 137.378          | 0,19                      |
| 215     | PVH Corp                         | Morgan Stanley              | 24.618           | 0,03                      |
| 8.752   | PZ Cussons Plc                   | Morgan Stanley              | 38.903           | 0,05                      |
| 63.276  | QinetiQ Group Plc                | Morgan Stanley              | 222.084          | 0,31                      |
| 2.205   | Qorvo Inc                        | Morgan Stanley              | 139.621          | 0,19                      |
| 2       | QUALCOMM Inc                     | Goldman Sachs International | 110              | 0,00                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>              | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 1.505          | Quest Diagnostics Inc                     | Morgan Stanley              | 167.296                  | 0,23                              |
| 878            | Radian Group Inc                          | Morgan Stanley              | 14.355                   | 0,02                              |
| 4.081          | Raiffeisen Bank International AG          | Morgan Stanley              | 102.866                  | 0,14                              |
| 19.827         | Rakuten Inc                               | Morgan Stanley              | 233.280                  | 0,32                              |
| 233            | Ralph Lauren Corp                         | Morgan Stanley              | 17.195                   | 0,02                              |
| 598            | Randstad Holding NV                       | Morgan Stanley              | 34.866                   | 0,05                              |
| 14             | Rathbone Brothers Plc                     | Morgan Stanley              | 461                      | 0,00                              |
| 28             | Rational AG                               | Morgan Stanley              | 14.882                   | 0,02                              |
| 39             | Ratos AB                                  | Morgan Stanley              | 186                      | 0,00                              |
| 1              | Rayonier Inc                              | Goldman Sachs International | 29                       | 0,00                              |
| 129            | Raytheon Co                               | Goldman Sachs International | 20.831                   | 0,03                              |
| 2.146          | Reckitt Benckiser Group Plc               | Morgan Stanley              | 216.983                  | 0,30                              |
| 2.683          | Recruit Holdings Co Ltd                   | Morgan Stanley              | 46.110                   | 0,06                              |
| 3.343          | Red Electrica Corp SA                     | Goldman Sachs International | 69.756                   | 0,10                              |
| 1.742          | Red Hat Inc                               | Morgan Stanley              | 166.797                  | 0,23                              |
| 14.806         | Redrow Plc                                | Morgan Stanley              | 105.200                  | 0,15                              |
| 107            | Regal Beloit Corp                         | Morgan Stanley              | 8.726                    | 0,01                              |
| 277            | Reliance Steel & Aluminum Co              | Morgan Stanley              | 20.168                   | 0,03                              |
| 1.378          | Relo Group Inc                            | Morgan Stanley              | 26.822                   | 0,04                              |
| 126            | RELX NV                                   | Goldman Sachs International | 2.587                    | 0,00                              |
| 2              | Remy Cointreau SA                         | Goldman Sachs International | 233                      | 0,00                              |
| 462            | REN - Redes Energeticas Nacionais SGPS SA | Goldman Sachs International | 1.444                    | 0,00                              |
| 28             | RenaissanceRe Holdings Ltd                | Morgan Stanley              | 3.893                    | 0,01                              |
| 1.281          | Renault SA                                | Morgan Stanley              | 115.788                  | 0,16                              |
| 1.877          | Renishaw Plc                              | Morgan Stanley              | 88.260                   | 0,12                              |
| 2.240          | Repsol SA                                 | Goldman Sachs International | 34.235                   | 0,05                              |
| 310            | Republic Services Inc                     | Morgan Stanley              | 19.756                   | 0,03                              |
| 2.910          | Resona Holdings Inc                       | Morgan Stanley              | 16.018                   | 0,02                              |
| 358            | Retail Properties of America Inc          | Morgan Stanley              | 4.371                    | 0,01                              |
| 2.424          | Rheinmetall AG                            | Morgan Stanley              | 229.801                  | 0,32                              |
| 521            | RHI AG                                    | Morgan Stanley              | 19.283                   | 0,03                              |
| 419            | Rieter Holding AG                         | Morgan Stanley              | 95.775                   | 0,13                              |
| 909            | Rightmove Plc                             | Morgan Stanley              | 50.182                   | 0,07                              |
| 2.455          | Rio Tinto Plc                             | Morgan Stanley              | 103.385                  | 0,14                              |
| 349            | Roche Holding AG                          | Morgan Stanley              | 88.995                   | 0,12                              |
| 78             | Rockwell Automation Inc                   | Morgan Stanley              | 12.633                   | 0,02                              |
| 1.980          | Rockwell Collins Inc                      | Goldman Sachs International | 208.058                  | 0,29                              |
| 45             | Rockwool International A/S                | Morgan Stanley              | 9.892                    | 0,01                              |
| 469            | Rohm Co Ltd                               | Morgan Stanley              | 36.022                   | 0,05                              |
| 450            | Rollins Inc                               | Goldman Sachs International | 18.320                   | 0,03                              |
| 36             | Roper Technologies Inc                    | Morgan Stanley              | 8.335                    | 0,01                              |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>            | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-----------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 2.822          | Ross Stores Inc                         | Morgan Stanley              | 162.914                  | 0,23                              |
| 143            | Rothschild & Co                         | Goldman Sachs International | 5.213                    | 0,01                              |
| 222            | Rotork Plc                              | Morgan Stanley              | 679                      | 0,00                              |
| 341            | Royal Caribbean Cruises Ltd             | Morgan Stanley              | 37.247                   | 0,05                              |
| 636            | Royal Dutch Shell Plc                   | Morgan Stanley              | 17.039                   | 0,02                              |
| 14.936         | Royal Mail Plc                          | Morgan Stanley              | 81.718                   | 0,11                              |
| 3.479          | Royal Unibrew A/S                       | Morgan Stanley              | 166.671                  | 0,23                              |
| 17.538         | RPC Group Plc                           | Morgan Stanley              | 171.313                  | 0,24                              |
| 4              | RPM International Inc                   | Morgan Stanley              | 218                      | 0,00                              |
| 14.157         | RSA Insurance Group Plc                 | Morgan Stanley              | 113.186                  | 0,16                              |
| 379            | RSP Permian Inc                         | Morgan Stanley              | 12.230                   | 0,02                              |
| 2.339          | Rubis SCA                               | Goldman Sachs International | 264.747                  | 0,37                              |
| 12.713         | RWE AG                                  | Goldman Sachs International | 252.949                  | 0,35                              |
| 360            | Ryohin Keikaku Co Ltd                   | Morgan Stanley              | 89.936                   | 0,13                              |
| 230            | S&P Global Inc                          | Morgan Stanley              | 33.578                   | 0,05                              |
| 6.468          | Saab AB                                 | Morgan Stanley              | 319.008                  | 0,44                              |
| 4.982          | Sabre Corp                              | Goldman Sachs International | 108.458                  | 0,15                              |
| 397            | Safran SA                               | Goldman Sachs International | 36.333                   | 0,05                              |
| 46.581         | Saga Plc                                | Morgan Stanley              | 126.700                  | 0,18                              |
| 32             | salesforce.com Inc                      | Morgan Stanley              | 2.771                    | 0,00                              |
| 4.875          | Salmar ASA                              | Morgan Stanley              | 120.527                  | 0,17                              |
| 4.220          | Salzgitter AG                           | Goldman Sachs International | 171.901                  | 0,24                              |
| 105            | Sampo Oyj                               | Morgan Stanley              | 5.374                    | 0,01                              |
| 10.482         | Sandvik AB                              | Morgan Stanley              | 164.664                  | 0,23                              |
| 1.786          | Sankyo Co Ltd                           | Morgan Stanley              | 60.561                   | 0,08                              |
| 2.734          | Sanofi                                  | Goldman Sachs International | 261.186                  | 0,36                              |
| 10.365         | Sanoma OYJ                              | Morgan Stanley              | 96.702                   | 0,13                              |
| 5.953          | Santen Pharmaceutical Co Ltd            | Morgan Stanley              | 80.744                   | 0,11                              |
| 2.968          | Sanwa Holdings Corp                     | Morgan Stanley              | 31.275                   | 0,04                              |
| 49.858         | Saras SpA                               | Morgan Stanley              | 115.892                  | 0,16                              |
| 10.306         | Savills Plc                             | Morgan Stanley              | 117.605                  | 0,16                              |
| 500            | SBA Communications Corp                 | Morgan Stanley              | 67.450                   | 0,09                              |
| 2.898          | SBI Holdings Inc                        | Morgan Stanley              | 39.256                   | 0,05                              |
| 2.032          | SBM Offshore NV                         | Morgan Stanley              | 32.516                   | 0,05                              |
| 306            | SCANA Corp                              | Morgan Stanley              | 20.505                   | 0,03                              |
| 3.755          | Schibsted ASA                           | Morgan Stanley              | 90.371                   | 0,13                              |
| 5.443          | Schroders Plc                           | Morgan Stanley              | 219.459                  | 0,31                              |
| 923            | Science Applications International Corp | Morgan Stanley              | 64.075                   | 0,09                              |
| 209            | SCOR SE                                 | Morgan Stanley              | 8.274                    | 0,01                              |
| 89             | Scout24 AG                              | Goldman Sachs International | 3.273                    | 0,00                              |
| 4.981          | Seagate Technology Plc                  | Morgan Stanley              | 193.014                  | 0,27                              |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>     | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 682            | SEB SA                           | Goldman Sachs International | 122.318                  | 0,17                              |
| 57             | Segro Plc                        | Morgan Stanley              | 362                      | 0,00                              |
| 2.302          | Seibu Holdings Inc               | Morgan Stanley              | 42.553                   | 0,06                              |
| 8.334          | Sekisui House Ltd                | Morgan Stanley              | 146.824                  | 0,20                              |
| 2              | Sempra Energy                    | Morgan Stanley              | 226                      | 0,00                              |
| 314            | Senior Housing Properties Trust  | Morgan Stanley              | 6.418                    | 0,01                              |
| 116            | Sensient Technologies Corp       | Morgan Stanley              | 9.341                    | 0,01                              |
| 23             | Seria Co Ltd                     | Morgan Stanley              | 1.112                    | 0,00                              |
| 20             | SES SA                           | Morgan Stanley              | 468                      | 0,00                              |
| 22.921         | Seven Bank Ltd                   | Morgan Stanley              | 82.006                   | 0,11                              |
| 15.748         | Severn Trent Plc                 | Morgan Stanley              | 446.347                  | 0,62                              |
| 120            | Sherwin-Williams Co              | Morgan Stanley              | 42.115                   | 0,06                              |
| 5.564          | Shikoku Electric Power Co Inc    | Morgan Stanley              | 65.564                   | 0,09                              |
| 850            | Shimadzu Corp                    | Morgan Stanley              | 16.174                   | 0,02                              |
| 1.158          | Shimamura Co Ltd                 | Morgan Stanley              | 141.813                  | 0,20                              |
| 368            | Shimano Inc                      | Morgan Stanley              | 58.233                   | 0,08                              |
| 127            | Shin-Etsu Chemical Co Ltd        | Morgan Stanley              | 11.512                   | 0,02                              |
| 2.569          | Shinsei Bank Ltd                 | Morgan Stanley              | 4.481                    | 0,01                              |
| 1.139          | Shire Plc                        | Morgan Stanley              | 62.701                   | 0,09                              |
| 1.108          | Siemens AG                       | Morgan Stanley              | 152.090                  | 0,21                              |
| 1.206          | Signature Bank                   | Morgan Stanley              | 173.097                  | 0,24                              |
| 700            | Signet Jewelers Ltd              | Morgan Stanley              | 44.268                   | 0,06                              |
| 375            | Siltronic AG                     | Goldman Sachs International | 31.723                   | 0,04                              |
| 308            | Simon Property Group Inc         | Morgan Stanley              | 49.822                   | 0,07                              |
| 243            | Sinclair Broadcast Group Inc     | Morgan Stanley              | 7.995                    | 0,01                              |
| 14             | Sirius XM Holdings Inc           | Morgan Stanley              | 77                       | 0,00                              |
| 638            | Six Flags Entertainment Corp     | Morgan Stanley              | 38.031                   | 0,05                              |
| 801            | Sixt SE                          | Goldman Sachs International | 48.347                   | 0,07                              |
| 21.380         | Skandinaviska Enskilda Banken AB | Morgan Stanley              | 258.297                  | 0,36                              |
| 724            | Skanska AB                       | Morgan Stanley              | 17.159                   | 0,02                              |
| 14.114         | SKF AB                           | Morgan Stanley              | 285.642                  | 0,40                              |
| 12.972         | Skylark Co Ltd                   | Morgan Stanley              | 186.337                  | 0,26                              |
| 298            | Skyworks Solutions Inc           | Morgan Stanley              | 28.593                   | 0,04                              |
| 2              | SL Green Realty Corp             | Morgan Stanley              | 212                      | 0,00                              |
| 8.987          | SLM Corp                         | Morgan Stanley              | 103.350                  | 0,14                              |
| 697            | SMC Corp                         | Morgan Stanley              | 211.842                  | 0,29                              |
| 2.870          | Smith & Nephew Plc               | Morgan Stanley              | 49.396                   | 0,07                              |
| 11.379         | Smiths Group Plc                 | Morgan Stanley              | 236.049                  | 0,33                              |
| 272            | Snap-on Inc                      | Morgan Stanley              | 42.976                   | 0,06                              |
| 30             | Snyder's-Lance Inc               | Morgan Stanley              | 1.039                    | 0,00                              |
| 146            | Societe BIC SA                   | Goldman Sachs International | 17.301                   | 0,02                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 226     | Société Générale SA             | Goldman Sachs International | 12.143           | 0,02                      |
| 1.099   | Sodexo SA                       | Goldman Sachs International | 141.892          | 0,20                      |
| 387     | Software AG                     | Morgan Stanley              | 16.927           | 0,02                      |
| 35.482  | Sojitz Corp                     | Morgan Stanley              | 87.158           | 0,12                      |
| 494     | Solvay SA                       | Morgan Stanley              | 66.203           | 0,09                      |
| 5.036   | Sompo Holdings Inc              | Morgan Stanley              | 194.475          | 0,27                      |
| 34.015  | Sonae SGPS SA                   | Morgan Stanley              | 37.787           | 0,05                      |
| 223     | Sopra Steria Group              | Morgan Stanley              | 35.544           | 0,05                      |
| 80      | Southern Co                     | Morgan Stanley              | 3.830            | 0,01                      |
| 2       | Southwest Airlines Co           | Morgan Stanley              | 124              | 0,00                      |
| 16.924  | Southwestern Energy Co          | Morgan Stanley              | 102.898          | 0,14                      |
| 357     | Spectris Plc                    | Morgan Stanley              | 11.700           | 0,02                      |
| 797     | Spectrum Brands Holdings Inc    | Morgan Stanley              | 99.657           | 0,14                      |
| 1.122   | SPIE SA                         | Morgan Stanley              | 33.656           | 0,05                      |
| 1.449   | Spirax-Sarco Engineering Plc    | Morgan Stanley              | 100.697          | 0,14                      |
| 7.513   | Spire Healthcare Group Plc      | Morgan Stanley              | 31.639           | 0,04                      |
| 68.063  | Spirent Communications Plc      | Morgan Stanley              | 103.219          | 0,14                      |
| 2.073   | Spirit Airlines Inc             | Morgan Stanley              | 107.070          | 0,15                      |
| 1.327   | Splunk Inc                      | Morgan Stanley              | 75.493           | 0,11                      |
| 2.970   | Sports Direct International Plc | Morgan Stanley              | 11.234           | 0,02                      |
| 59.118  | SSAB AB                         | Morgan Stanley              | 269.497          | 0,37                      |
| 5.855   | SSE Plc                         | Morgan Stanley              | 110.506          | 0,15                      |
| 8.881   | SSP Group Plc                   | Morgan Stanley              | 54.888           | 0,08                      |
| 27.531  | Stagecoach Group Plc            | Morgan Stanley              | 66.623           | 0,09                      |
| 6.136   | Standard Chartered Plc          | Morgan Stanley              | 61.946           | 0,09                      |
| 10.008  | Standard Life Plc               | Morgan Stanley              | 51.883           | 0,07                      |
| 122     | Stanley Black & Decker Inc      | Morgan Stanley              | 17.169           | 0,02                      |
| 3.073   | Starbucks Corp                  | Morgan Stanley              | 179.187          | 0,25                      |
| 3.450   | Statoil ASA                     | Morgan Stanley              | 57.001           | 0,08                      |
| 160     | Steel Dynamics Inc              | Morgan Stanley              | 5.730            | 0,01                      |
| 2.648   | Stericycle Inc                  | Morgan Stanley              | 202.095          | 0,28                      |
| 1       | STERIS Plc                      | Morgan Stanley              | 82               | 0,00                      |
| 40.176  | STMicroelectronics NV           | Goldman Sachs International | 575.992          | 0,80                      |
| 10      | Stolt-Nielsen Ltd               | Morgan Stanley              | 140              | 0,00                      |
| 356     | Stora Enso OYJ                  | Morgan Stanley              | 4.592            | 0,01                      |
| 4.894   | Storebrand ASA                  | Morgan Stanley              | 33.652           | 0,05                      |
| 43      | Straumann Holding AG            | Morgan Stanley              | 24.494           | 0,03                      |
| 468     | Stroeer SE & Co KGaA            | Goldman Sachs International | 27.991           | 0,04                      |
| 334     | Stryker Corp                    | Morgan Stanley              | 46.353           | 0,06                      |
| 8.506   | Subaru Corp                     | Morgan Stanley              | 286.612          | 0,40                      |
| 38.282  | Subsea 7 SA                     | Morgan Stanley              | 513.221          | 0,71                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>          | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 5.667          | Suedzucker AG                         | Goldman Sachs International | 117.927                  | 0,16                              |
| 12.524         | Sumco Corp                            | Morgan Stanley              | 181.351                  | 0,25                              |
| 28.918         | Sumitomo Chemical Co Ltd              | Morgan Stanley              | 166.260                  | 0,23                              |
| 3.615          | Sumitomo Corp                         | Morgan Stanley              | 47.037                   | 0,07                              |
| 18.060         | Sumitomo Electric Industries Ltd      | Morgan Stanley              | 278.069                  | 0,39                              |
| 284            | Sumitomo Mitsui Trust Holdings Inc    | Morgan Stanley              | 10.158                   | 0,01                              |
| 25             | Sun Communities Inc                   | Morgan Stanley              | 2.192                    | 0,00                              |
| 494            | Suncor Energy Inc                     | Morgan Stanley              | 14.425                   | 0,02                              |
| 1.180          | Sundrug Co Ltd                        | Morgan Stanley              | 44.003                   | 0,06                              |
| 2.948          | Sunrise Communications Group AG       | Morgan Stanley              | 231.955                  | 0,32                              |
| 485            | Suntory Beverage & Food Ltd           | Morgan Stanley              | 22.532                   | 0,03                              |
| 1              | SuperGroup Plc                        | Morgan Stanley              | 19                       | 0,00                              |
| 3.760          | Suzuki Motor Corp                     | Morgan Stanley              | 178.362                  | 0,25                              |
| 96             | SVB Financial Group                   | Morgan Stanley              | 16.876                   | 0,02                              |
| 1.058          | Svenska Handelsbanken AB              | Morgan Stanley              | 15.128                   | 0,02                              |
| 8.059          | Swedbank AB                           | Morgan Stanley              | 196.159                  | 0,27                              |
| 678            | Swiss Prime Site AG                   | Morgan Stanley              | 61.665                   | 0,09                              |
| 419            | Swisscom AG                           | Morgan Stanley              | 202.445                  | 0,28                              |
| 3.593          | Sydbank A/S                           | Morgan Stanley              | 135.258                  | 0,19                              |
| 2.261          | Symantec Corp                         | Morgan Stanley              | 63.873                   | 0,09                              |
| 50             | SYNNEX Corp                           | Morgan Stanley              | 5.998                    | 0,01                              |
| 2              | Synovus Financial Corp                | Goldman Sachs International | 88                       | 0,00                              |
| 5.403          | Synthomer Plc                         | Morgan Stanley              | 34.256                   | 0,05                              |
| 4.527          | Sysco Corp                            | Morgan Stanley              | 227.844                  | 0,32                              |
| 1.025          | TAG Immobilien AG                     | Morgan Stanley              | 16.092                   | 0,02                              |
| 1.939          | Taisho Pharmaceutical Holdings Co Ltd | Morgan Stanley              | 147.548                  | 0,21                              |
| 4.441          | Takeda Pharmaceutical Co Ltd          | Morgan Stanley              | 225.647                  | 0,31                              |
| 2.044          | Take-Two Interactive Software Inc     | Morgan Stanley              | 149.989                  | 0,21                              |
| 50             | Takkt AG                              | Goldman Sachs International | 1.248                    | 0,00                              |
| 1.058          | Talanx AG                             | Morgan Stanley              | 39.459                   | 0,06                              |
| 73             | TalkTalk Telecom Group Plc            | Morgan Stanley              | 171                      | 0,00                              |
| 788            | Tallgrass Energy GP LP                | Morgan Stanley              | 20.039                   | 0,03                              |
| 871            | Target Corp                           | Morgan Stanley              | 45.545                   | 0,06                              |
| 1.224          | Tarkett SA                            | Morgan Stanley              | 56.791                   | 0,08                              |
| 42.713         | Tate & Lyle Plc                       | Morgan Stanley              | 367.291                  | 0,51                              |
| 27.138         | Taylor Wimpey Plc                     | Morgan Stanley              | 62.112                   | 0,09                              |
| 2.879          | Tecnicas Reunidas SA                  | Goldman Sachs International | 111.201                  | 0,15                              |
| 1.362          | Ted Baker Plc                         | Morgan Stanley              | 42.283                   | 0,06                              |
| 618            | Teijin Ltd                            | Morgan Stanley              | 11.886                   | 0,02                              |
| 221            | Tele Columbus AG                      | Goldman Sachs International | 2.446                    | 0,00                              |
| 38.718         | Tele2 AB                              | Morgan Stanley              | 404.874                  | 0,56                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                  | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|----------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 45      | Telecom Plus Plc                       | Morgan Stanley              | 675              | 0,00                      |
| 17.336  | Telefonaktiebolaget LM Ericsson        | Morgan Stanley              | 123.835          | 0,17                      |
| 20.077  | Telefonica SA                          | Goldman Sachs International | 206.960          | 0,29                      |
| 1.405   | Telenet Group Holding NV               | Morgan Stanley              | 88.376           | 0,12                      |
| 2.206   | Teleperformance                        | Goldman Sachs International | 282.175          | 0,39                      |
| 8.052   | Television Francaise 1                 | Morgan Stanley              | 112.592          | 0,16                      |
| 12.662  | Telkom SA SOC Ltd                      | Goldman Sachs International | 59.481           | 0,08                      |
| 6.153   | Teradyne Inc                           | Morgan Stanley              | 184.775          | 0,26                      |
| 579     | Terna Rete Elettrica Nazionale SpA     | Morgan Stanley              | 3.121            | 0,00                      |
| 136.602 | Tesco Plc                              | Morgan Stanley              | 299.517          | 0,42                      |
| 826     | Tesoro Corp                            | Morgan Stanley              | 77.314           | 0,11                      |
| 2.306   | Tesoro Logistics LP                    | Morgan Stanley              | 119.197          | 0,17                      |
| 1.534   | Tessengerlo Group SA                   | Morgan Stanley              | 65.873           | 0,09                      |
| 314     | Texas Capital Bancshares Inc           | Goldman Sachs International | 24.304           | 0,03                      |
| 1.236   | Texas Instruments Inc                  | Morgan Stanley              | 95.085           | 0,13                      |
| 348     | Texas Roadhouse Inc                    | Morgan Stanley              | 17.731           | 0,02                      |
| 3       | Textron Inc                            | Morgan Stanley              | 141              | 0,00                      |
| 1.438   | TFS Financial Corp                     | Morgan Stanley              | 22.246           | 0,03                      |
| 13.508  | TGS NOPEC Geophysical Co ASA           | Morgan Stanley              | 275.912          | 0,38                      |
| 138     | Thales SA                              | Morgan Stanley              | 14.833           | 0,02                      |
| 143     | Thermo Fisher Scientific Inc           | Morgan Stanley              | 24.949           | 0,03                      |
| 298     | Thomson Reuters Corp                   | Morgan Stanley              | 13.794           | 0,02                      |
| 2       | Thor Industries Inc                    | Morgan Stanley              | 209              | 0,00                      |
| 2.170   | Tieto OYJ                              | Morgan Stanley              | 66.998           | 0,09                      |
| 600     | Timken Co                              | Morgan Stanley              | 27.750           | 0,04                      |
| 1.430   | TJX Cos Inc                            | Morgan Stanley              | 103.203          | 0,14                      |
| 890     | T-Mobile US Inc                        | Morgan Stanley              | 53.952           | 0,08                      |
| 1.508   | Toho Co Ltd                            | Morgan Stanley              | 46.437           | 0,06                      |
| 17.806  | Toho Gas Co Ltd                        | Morgan Stanley              | 129.631          | 0,18                      |
| 4.225   | Tohoku Electric Power Co Inc           | Morgan Stanley              | 58.472           | 0,08                      |
| 4.244   | Tokio Marine Holdings Inc              | Morgan Stanley              | 175.675          | 0,24                      |
| 3.786   | Tokyo Broadcasting System Holdings Inc | Morgan Stanley              | 66.952           | 0,09                      |
| 17.370  | Tokyu Corp                             | Morgan Stanley              | 132.486          | 0,18                      |
| 8.617   | Tokyu Fudosan Holdings Corp            | Morgan Stanley              | 50.923           | 0,07                      |
| 18.125  | TomTom NV                              | Goldman Sachs International | 173.607          | 0,24                      |
| 1       | Torchmark Corp                         | Morgan Stanley              | 77               | 0,00                      |
| 25      | Toro Co                                | Morgan Stanley              | 1.732            | 0,00                      |
| 1.780   | Total System Services Inc              | Morgan Stanley              | 103.685          | 0,14                      |
| 1.816   | TOTO Ltd                               | Morgan Stanley              | 69.336           | 0,10                      |
| 2.635   | Toyo Seikan Group Holdings Ltd         | Morgan Stanley              | 44.464           | 0,06                      |
| 530     | Toyo Suisan Kaisha Ltd                 | Morgan Stanley              | 20.307           | 0,03                      |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>   | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 3.778          | Toyoda Gosei Co Ltd            | Morgan Stanley              | 90.079                   | 0,13                              |
| 1.762          | Toyota Boshoku Corp            | Morgan Stanley              | 33.057                   | 0,05                              |
| 4.773          | Toyota Tsusho Corp             | Morgan Stanley              | 142.944                  | 0,20                              |
| 1              | Tractor Supply Co              | Morgan Stanley              | 54                       | 0,00                              |
| 33             | TransDigm Group Inc            | Morgan Stanley              | 8.873                    | 0,01                              |
| 3              | TransUnion                     | Morgan Stanley              | 130                      | 0,00                              |
| 288            | Travis Perkins Plc             | Morgan Stanley              | 5.443                    | 0,01                              |
| 72             | Trigano SA                     | Goldman Sachs International | 8.569                    | 0,01                              |
| 1.178          | Trimble Inc                    | Morgan Stanley              | 42.019                   | 0,06                              |
| 13.583         | Truworths International Ltd    | Goldman Sachs International | 74.122                   | 0,10                              |
| 6.517          | Tryg A/S                       | Morgan Stanley              | 142.361                  | 0,20                              |
| 1.422          | Tsumura & Co                   | Morgan Stanley              | 57.710                   | 0,08                              |
| 558            | Tsuruha Holdings Inc           | Morgan Stanley              | 59.247                   | 0,08                              |
| 10.736         | TUI AG                         | Goldman Sachs International | 155.694                  | 0,22                              |
| 14.593         | TUI AG                         | Morgan Stanley              | 212.113                  | 0,29                              |
| 75.527         | Tullow Oil Plc                 | Morgan Stanley              | 147.845                  | 0,21                              |
| 11             | Tupperware Brands Corp         | Morgan Stanley              | 773                      | 0,00                              |
| 39             | Tyson Foods Inc                | Morgan Stanley              | 2.443                    | 0,00                              |
| 1.457          | Ube Industries Ltd             | Morgan Stanley              | 3.748                    | 0,01                              |
| 1              | Ubiquiti Networks Inc          | Morgan Stanley              | 52                       | 0,00                              |
| 693            | u-blox Holding AG              | Morgan Stanley              | 130.112                  | 0,18                              |
| 23.169         | UBM Plc                        | Morgan Stanley              | 207.658                  | 0,29                              |
| 6.806          | UBS Group AG                   | Morgan Stanley              | 115.417                  | 0,16                              |
| 755            | UCB SA                         | Morgan Stanley              | 51.865                   | 0,07                              |
| 25.489         | UDG Healthcare Plc             | Morgan Stanley              | 286.723                  | 0,40                              |
| 301            | UDR Inc                        | Morgan Stanley              | 11.730                   | 0,02                              |
| 93             | UGI Corp                       | Morgan Stanley              | 4.502                    | 0,01                              |
| 300            | Ulta Beauty Inc                | Morgan Stanley              | 86.202                   | 0,12                              |
| 20             | Ultimate Software Group Inc    | Morgan Stanley              | 4.201                    | 0,01                              |
| 7.171          | Ultra Electronics Holdings Plc | Morgan Stanley              | 190.766                  | 0,27                              |
| 1.070          | Ulvac Inc                      | Morgan Stanley              | 51.424                   | 0,07                              |
| 37             | UMB Financial Corp             | Morgan Stanley              | 2.770                    | 0,00                              |
| 481            | Under Armour Inc               | Morgan Stanley              | 10.467                   | 0,01                              |
| 54             | Unibail-Rodamco SE             | Goldman Sachs International | 13.590                   | 0,02                              |
| 357            | Unicharm Corp                  | Morgan Stanley              | 8.966                    | 0,01                              |
| 1.592          | Unilever Plc                   | Morgan Stanley              | 85.922                   | 0,12                              |
| 878            | Union Pacific Corp             | Morgan Stanley              | 95.623                   | 0,13                              |
| 4.800          | Uniper SE                      | Morgan Stanley              | 89.976                   | 0,13                              |
| 25.515         | Unipol Gruppo Finanziario SpA  | Morgan Stanley              | 111.748                  | 0,16                              |
| 38.259         | UnipolSai Assicurazioni SpA    | Morgan Stanley              | 83.389                   | 0,12                              |
| 15.176         | UNIQA Insurance Group AG       | Morgan Stanley              | 141.241                  | 0,20                              |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 3.358   | United Continental Holdings Inc | Morgan Stanley              | 252.690          | 0,35                      |
| 75      | United Parcel Service Inc       | Morgan Stanley              | 8.294            | 0,01                      |
| 488     | United Rentals Inc              | Morgan Stanley              | 55.002           | 0,08                      |
| 117     | United States Steel Corp        | Goldman Sachs International | 2.590            | 0,00                      |
| 99      | United Therapeutics Corp        | Morgan Stanley              | 12.843           | 0,02                      |
| 65      | United Urban Investment Corp    | Morgan Stanley              | 92.849           | 0,13                      |
| 23.809  | United Utilities Group Plc      | Morgan Stanley              | 268.289          | 0,37                      |
| 365     | UnitedHealth Group Inc          | Morgan Stanley              | 67.678           | 0,09                      |
| 2.984   | Univar Inc                      | Goldman Sachs International | 87.133           | 0,12                      |
| 957     | Universal Display Corp          | Morgan Stanley              | 104.552          | 0,15                      |
| 7.095   | UPM-Kymmene OYJ                 | Morgan Stanley              | 201.981          | 0,28                      |
| 49      | Uponor OYJ                      | Morgan Stanley              | 889              | 0,00                      |
| 1       | US Bancorp                      | Morgan Stanley              | 52               | 0,00                      |
| 28      | US Foods Holding Corp           | Morgan Stanley              | 762              | 0,00                      |
| 2.949   | US Silica Holdings Inc          | Morgan Stanley              | 104.660          | 0,15                      |
| 342     | Vail Resorts Inc                | Morgan Stanley              | 69.368           | 0,10                      |
| 798     | Valeo SA                        | Morgan Stanley              | 53.690           | 0,07                      |
| 559     | Valero Energy Corp              | Morgan Stanley              | 37.710           | 0,05                      |
| 4.960   | Valmet OYJ                      | Morgan Stanley              | 96.228           | 0,13                      |
| 34      | Van Lanschot NV                 | Goldman Sachs International | 942              | 0,00                      |
| 527     | Varian Medical Systems Inc      | Morgan Stanley              | 54.381           | 0,08                      |
| 1.412   | VAT Group AG                    | Morgan Stanley              | 175.754          | 0,24                      |
| 125     | Vectren Corp                    | Morgan Stanley              | 7.305            | 0,01                      |
| 1.821   | Vedanta Resources Plc           | Morgan Stanley              | 15.186           | 0,02                      |
| 354     | Veeva Systems Inc               | Morgan Stanley              | 21.704           | 0,03                      |
| 4.532   | Veolia Environnement SA         | Morgan Stanley              | 95.626           | 0,13                      |
| 4.112   | Verbund AG                      | Goldman Sachs International | 78.275           | 0,11                      |
| 1.860   | Verizon Communications Inc      | Morgan Stanley              | 83.068           | 0,12                      |
| 691     | Vertex Pharmaceuticals Inc      | Morgan Stanley              | 89.049           | 0,12                      |
| 2.570   | Vestas Wind Systems A/S         | Morgan Stanley              | 236.941          | 0,33                      |
| 48.270  | Vesuvius Plc                    | Morgan Stanley              | 332.625          | 0,46                      |
| 69      | Vicat SA                        | Morgan Stanley              | 4.853            | 0,01                      |
| 6.034   | Victrex Plc                     | Morgan Stanley              | 147.038          | 0,20                      |
| 125     | Vilmorin & Cie SA               | Goldman Sachs International | 10.157           | 0,01                      |
| 689     | Vinci SA                        | Morgan Stanley              | 58.726           | 0,08                      |
| 36.709  | Virgin Money Holdings UK Plc    | Morgan Stanley              | 127.314          | 0,18                      |
| 1       | Visa Inc                        | Morgan Stanley              | 94               | 0,00                      |
| 559     | Viscofan SA                     | Goldman Sachs International | 33.026           | 0,05                      |
| 5.429   | Vivendi SA                      | Goldman Sachs International | 120.683          | 0,17                      |
| 2.610   | VMware Inc                      | Morgan Stanley              | 228.192          | 0,32                      |
| 42.596  | Vodafone Group Plc              | Morgan Stanley              | 120.481          | 0,17                      |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung            | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|----------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| 3.795   | voestalpine AG                   | Morgan Stanley              | 176.598          | 0,25                      |
| 3.361   | Volkswagen AG                    | Goldman Sachs International | 511.182          | 0,71                      |
| 28.312  | Volvo AB                         | Morgan Stanley              | 482.018          | 0,67                      |
| 1.251   | Vonovia SE                       | Goldman Sachs International | 49.604           | 0,07                      |
| 121     | Vornado Realty Trust             | Morgan Stanley              | 11.362           | 0,02                      |
| 272     | Wacker Neuson SE                 | Goldman Sachs International | 6.586            | 0,01                      |
| 87      | Walgreens Boots Alliance Inc     | Morgan Stanley              | 6.813            | 0,01                      |
| 17      | Wallenstam AB                    | Morgan Stanley              | 164              | 0,00                      |
| 308     | Wal-Mart Stores Inc              | Morgan Stanley              | 23.309           | 0,03                      |
| 84      | Walt Disney Co                   | Morgan Stanley              | 8.925            | 0,01                      |
| 232     | Waste Management Inc             | Morgan Stanley              | 17.017           | 0,02                      |
| 94      | Waters Corp                      | Morgan Stanley              | 17.281           | 0,02                      |
| 804     | Webster Financial Corp           | Morgan Stanley              | 41.985           | 0,06                      |
| 11      | WEC Energy Group Inc             | Morgan Stanley              | 675              | 0,00                      |
| 6.982   | Weir Group Plc                   | Morgan Stanley              | 156.989          | 0,22                      |
| 1.674   | Wendy's Co                       | Goldman Sachs International | 25.964           | 0,04                      |
| 213     | Wereldhave NV                    | Morgan Stanley              | 10.429           | 0,01                      |
| 185     | West Pharmaceutical Services Inc | Morgan Stanley              | 17.486           | 0,02                      |
| 4       | Western Alliance Bancorp         | Morgan Stanley              | 197              | 0,00                      |
| 939     | Western Digital Corp             | Morgan Stanley              | 83.195           | 0,12                      |
| 6       | Western Union Co                 | Goldman Sachs International | 114              | 0,00                      |
| 1.063   | Westlake Chemical Corp           | Morgan Stanley              | 70.381           | 0,10                      |
| 359     | WestRock Co                      | Morgan Stanley              | 20.341           | 0,03                      |
| 52      | WEX Inc                          | Morgan Stanley              | 5.422            | 0,01                      |
| 965     | Weyerhaeuser Co                  | Morgan Stanley              | 32.328           | 0,04                      |
| 5.079   | WH Smith Plc                     | Morgan Stanley              | 113.145          | 0,16                      |
| 186     | Whirlpool Corp                   | Morgan Stanley              | 35.641           | 0,05                      |
| 5       | Wienerberger AG                  | Goldman Sachs International | 113              | 0,00                      |
| 2.343   | Wihlborgs Fastigheter AB         | Morgan Stanley              | 49.446           | 0,07                      |
| 5.804   | William Demant Holding A/S       | Morgan Stanley              | 150.024          | 0,21                      |
| 23.301  | William Hill Plc                 | Morgan Stanley              | 76.938           | 0,11                      |
| 92      | Willis Towers Watson Plc         | Morgan Stanley              | 13.382           | 0,02                      |
| 12      | Wintrust Financial Corp          | Morgan Stanley              | 917              | 0,00                      |
| 5       | Wirecard AG                      | Goldman Sachs International | 318              | 0,00                      |
| 4.312   | Wizz Air Holdings Plc            | Morgan Stanley              | 135.602          | 0,19                      |
| 5.487   | Wm Morrison Supermarkets Plc     | Morgan Stanley              | 17.191           | 0,02                      |
| 4.272   | Wolseley Plc                     | Morgan Stanley              | 261.530          | 0,36                      |
| 1.674   | Wolters Kluwer NV                | Goldman Sachs International | 70.767           | 0,10                      |
| 132     | Woodward Inc                     | Morgan Stanley              | 8.921            | 0,01                      |
| 29      | Workday Inc                      | Morgan Stanley              | 2.813            | 0,00                      |
| 6.140   | Workspace Group Plc              | Morgan Stanley              | 71.022           | 0,10                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 133,37 % (Fortsetzung)

| Anteile                                                                                                | Wertpapierbezeichnung         | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$         | % des Netto-<br>vermögens         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 69                                                                                                     | Worldline SA                  | Goldman Sachs International | 2.361                    | 0,00                              |
| 6.796                                                                                                  | Worldpay Group Plc            | Morgan Stanley              | 27.789                   | 0,04                              |
| 3.646                                                                                                  | WPP Plc                       | Morgan Stanley              | 76.439                   | 0,12                              |
| 65                                                                                                     | WW Grainger Inc               | Morgan Stanley              | 11.734                   | 0,03                              |
| 679                                                                                                    | Wyndham Worldwide Corp        | Morgan Stanley              | 68.178                   | 0,10                              |
| 242                                                                                                    | Wynn Resorts Ltd              | Morgan Stanley              | 32.457                   | 0,05                              |
| 10                                                                                                     | Xcel Energy Inc               | Morgan Stanley              | 459                      | 0,00                              |
| 1                                                                                                      | Xilinx Inc                    | Morgan Stanley              | 64                       | 0,00                              |
| 236                                                                                                    | XL Group Ltd                  | Morgan Stanley              | 10.337                   | 0,01                              |
| 61                                                                                                     | XXL ASA                       | Morgan Stanley              | 584                      | 0,00                              |
| 14.383                                                                                                 | Yamada Denki Co Ltd           | Morgan Stanley              | 71.429                   | 0,11                              |
| 78                                                                                                     | Yamaguchi Financial Group Inc | Morgan Stanley              | 942                      | 0,00                              |
| 615                                                                                                    | Yamaha Corp                   | Morgan Stanley              | 21.237                   | 0,04                              |
| 2.036                                                                                                  | Yamazaki Baking Co Ltd        | Morgan Stanley              | 40.571                   | 0,07                              |
| 1.514                                                                                                  | Yaskawa Electric Corp         | Morgan Stanley              | 32.083                   | 0,05                              |
| 289                                                                                                    | YIT OYJ                       | Morgan Stanley              | 2.413                    | 0,00                              |
| 5.502                                                                                                  | Yokogawa Electric Corp        | Morgan Stanley              | 88.191                   | 0,13                              |
| 200                                                                                                    | Yum! Brands Inc               | Morgan Stanley              | 14.752                   | 0,03                              |
| 1.840                                                                                                  | Zayo Group Holdings Inc       | Morgan Stanley              | 56.856                   | 0,09                              |
| 82                                                                                                     | Zebra Technologies Corp       | Morgan Stanley              | 8.243                    | 0,02                              |
| 412                                                                                                    | Zenkoku Hosho Co Ltd          | Morgan Stanley              | 16.849                   | 0,03                              |
| 184                                                                                                    | Zoetis Inc                    | Morgan Stanley              | 11.478                   | 0,03                              |
| 5.385                                                                                                  | ZPG Plc                       | Morgan Stanley              | 25.307                   | 0,05                              |
| 115                                                                                                    | Zurich Insurance Group AG     | Morgan Stanley              | 33.516                   | 0,06                              |
| 35.445                                                                                                 | Zynga Inc                     | Morgan Stanley              | 129.020                  | 0,19                              |
| <b>Gesamtgewinn aus Differenzkontrakten <sup>™</sup></b>                                               |                               |                             | <b>96.032.522</b>        | <b>133,37</b>                     |
|                                                                                                        |                               |                             | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                               |                             | <b>97.777.849</b>        | <b>135,80</b>                     |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,28%)

| Geforderter Betrag                                                                | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| BRL 820.000                                                                       | US\$ 244.233        | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (708)                           | (0,00)               |
| CLP 186.970.000                                                                   | US\$ 281.714        | 20.09.2017       | Société Générale     | 6         | (1.113)                         | (0,00)               |
| € 230.059                                                                         | PLN 980.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (701)                           | (0,00)               |
| INR 111.000.000                                                                   | US\$ 1.706.727      | 20.09.2017       | Société Générale     | 4         | (4.508)                         | (0,01)               |
| ¥ 255.940.000                                                                     | US\$ 2.330.462      | 20.09.2017       | Société Générale     | 2         | (44.802)                        | (0,06)               |
| ¥ 6.679.907                                                                       | AUD 80.000          | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | (1.649)                         | (0,00)               |
| KRW 348.720.000                                                                   | US\$ 308.779        | 20.09.2017       | Société Générale     | 4         | (3.852)                         | (0,01)               |
| MXN 30.590.000                                                                    | US\$ 1.680.136      | 20.09.2017       | Société Générale     | 2         | (10.671)                        | (0,02)               |
| PHP 36.260.000                                                                    | US\$ 727.646        | 20.09.2017       | Société Générale     | 5         | (14.531)                        | (0,02)               |
| PLN 2.550.000                                                                     | € 603.488           | 20.09.2017       | Société Générale     | 4         | (3.748)                         | (0,01)               |
| THB 16.990.000                                                                    | US\$ 500.694        | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | (527)                           | (0,00)               |
| TRY 1.020.000                                                                     | US\$ 283.613        | 20.09.2017       | Société Générale     | 5         | (444)                           | (0,00)               |
| TRY 323.507                                                                       | € 80.000            | 20.09.2017       | Société Générale     | 4         | (1.810)                         | (0,00)               |
| US\$ 138.420                                                                      | MXN 2.540.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | (202)                           | (0,00)               |
| US\$ 76.676                                                                       | ILS 270.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 6         | (936)                           | (0,00)               |
| US\$ 867.861                                                                      | CHF 840.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (13.700)                        | (0,02)               |
| US\$ 105.997                                                                      | HUF 29.170.000      | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (1.990)                         | (0,00)               |
| US\$ 147.010                                                                      | SEK 1.280.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (5.424)                         | (0,01)               |
| US\$ 209.412                                                                      | NOK 1.780.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (3.409)                         | (0,01)               |
| US\$ 161.145                                                                      | PLN 610.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 4         | (3.295)                         | (0,00)               |
| US\$ 356.613                                                                      | CAD 470.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | (5.737)                         | (0,01)               |
| US\$ 123.597                                                                      | INR 8.060.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | (6)                             | (0,00)               |
| US\$ 43.391                                                                       | NZD 60.000          | 20.09.2017       | Société Générale     | 2         | (478)                           | (0,00)               |
| US\$ 389.362                                                                      | TWD 1.320.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 6         | (2.655)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.170.577                                                                    | SGD 1.620.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 4         | (7.470)                         | (0,01)               |
| US\$ 659.010                                                                      | £ 520.000           | 20.09.2017       | Société Générale     | 5         | (18.080)                        | (0,03)               |
| US\$ 69.646                                                                       | THB 2.370.000       | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (125)                           | (0,00)               |
| US\$ 1.075.644                                                                    | € 960.000           | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (23.814)                        | (0,03)               |
| US\$ 57.796                                                                       | TRY 210.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | (503)                           | (0,00)               |
| US\$ 422.818                                                                      | AUD 560.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 3         | (6.306)                         | (0,01)               |
| US\$ 29.601                                                                       | CLP 19.750.000      | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | (39)                            | (0,00)               |
| ZAR 3.170.000                                                                     | US\$ 245.057        | 20.09.2017       | Société Générale     | 2         | (6.293)                         | (0,01)               |
| ZAR 1.330.710                                                                     | TRY 370.000         | 20.09.2017       | Société Générale     | 1         | (2.489)                         | (0,00)               |
| <i>Absicherte Klassen EUR</i>                                                     |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 62.903                                                                       | € 55.984            | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (1.049)                         | (0,00)               |
| <i>Absicherte Klassen GBP</i>                                                     |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| £ 283.011                                                                         | US\$ 368.274        | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 2         | (301)                           | (0,00)               |
| US\$ 243.414                                                                      | £ 190.628           | 02.08.2017       | Westpac Banking Corp | 5         | (4.442)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>*)</sup></b> |                     |                  |                      |           | <b>(197.807)</b>                | <b>(0,28)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Futures Kontrakte (1,03%)**

| Anzahl Kontrakte                                                 | Beschreibung                                              | Gegenpartei      | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------|----------------------|
| 2                                                                | 3-Month Euro Euribor Future December 2017                 | Société Générale | (100)                           | (0,00)               |
| 97                                                               | 90-Day Bank Bill Future March 2018                        | Société Générale | (27.057)                        | (0,04)               |
| 16                                                               | 90-Day Eurodollar Future December 2018                    | Société Générale | (3.525)                         | (0,00)               |
| 26                                                               | 90-Day Eurodollar Future December 2019                    | Société Générale | (7.075)                         | (0,01)               |
| 27                                                               | 90-Day Eurodollar Future June 2019                        | Société Générale | (6.463)                         | (0,01)               |
| 2                                                                | 90-Day Eurodollar Future March 2018                       | Société Générale | (75)                            | (0,00)               |
| 139                                                              | ASX 90 Day Bank Bill Future September 2017                | Société Générale | (12.418)                        | (0,02)               |
| (8)                                                              | AUD/USD Currency Future September 2017                    | Société Générale | (4.716)                         | (0,01)               |
| 9                                                                | Australian Government Bond 10-Year Future September 2017  | Société Générale | (14.021)                        | (0,02)               |
| (4)                                                              | British Pound Currency Future September 2017              | Société Générale | (5.848)                         | (0,01)               |
| 20                                                               | CAC40 Index Future July 2017                              | Société Générale | (26.643)                        | (0,04)               |
| 43                                                               | Canada Government 10-Year Bond Future September 2017      | Société Générale | (61.415)                        | (0,09)               |
| (1)                                                              | Canadian Dollar Currency Future September 2017            | Société Générale | (1.305)                         | (0,00)               |
| 4                                                                | DAX Index Future September 2017                           | Société Générale | (37.296)                        | (0,05)               |
| (42)                                                             | Euro FX Currency Future September 2017                    | Société Générale | (71.084)                        | (0,10)               |
| 22                                                               | Euro Stoxx 50 Future September 2017                       | Société Générale | (27.989)                        | (0,04)               |
| 49                                                               | Euro-BOBL Future September 2017                           | Société Générale | (82.690)                        | (0,11)               |
| 16                                                               | Euro-BTP Future September 2017                            | Société Générale | (20.017)                        | (0,03)               |
| 9                                                                | Euro-Bund Future September 2017                           | Société Générale | (34.308)                        | (0,05)               |
| 2                                                                | Euro-Buxl 30-Year Bond Future September 2017              | Société Générale | (12.432)                        | (0,02)               |
| 8                                                                | FTSE 100 Index Future September 2017                      | Société Générale | (21.387)                        | (0,03)               |
| 2                                                                | Hang Seng Index Future July 2017                          | Société Générale | (1.537)                         | (0,00)               |
| 4                                                                | H-Shares Index Future July 2017                           | Société Générale | (3.612)                         | (0,00)               |
| 4                                                                | Japan Government 10-Year Bond (OSE) Future September 2017 | Société Générale | (11.214)                        | (0,02)               |
| 4                                                                | Nasdaq 100 Emini Future September 2017                    | Société Générale | (6.083)                         | (0,01)               |
| (1)                                                              | New Zealand Dollar Currency Future September 2017         | Société Générale | (216)                           | (0,00)               |
| 53                                                               | Nikkei 225 Mini Future September 2017                     | Société Générale | (2.051)                         | (0,00)               |
| 5                                                                | Russell 2000 Mini Future September 2017                   | Société Générale | (1.640)                         | (0,00)               |
| 13                                                               | S&P 500 Emini Future September 2017                       | Société Générale | (3.063)                         | (0,00)               |
| 38                                                               | SGX Nifty 50 Future July 2017                             | Société Générale | (7.222)                         | (0,01)               |
| (7)                                                              | Swiss Franc Currency Future September 2017                | Société Générale | (2.033)                         | (0,00)               |
| 8                                                                | United Kingdom Long Gilt Future September 2017            | Société Générale | (28.889)                        | (0,04)               |
| 130                                                              | US 10-Year Note (CBT) Future September 2017               | Société Générale | (160.895)                       | (0,22)               |
| 25                                                               | US 5-Year Note (CBT) Future September 2017                | Société Générale | (13.914)                        | (0,02)               |
| 11                                                               | US Long Bond (CBT) Future September 2017                  | Société Générale | (15.156)                        | (0,02)               |
| 1                                                                | USD/NOK Currency Future September 2017                    | Société Générale | (33)                            | (0,00)               |
| 1                                                                | USD/SEK Currency Future September 2017                    | Société Générale | (2.401)                         | (0,00)               |
| 18                                                               | Yen Denominated Nikkei Futures September 2017             | Société Générale | (6.561)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                                           |                  | <b>(744.384)</b>                | <b>(1,03)</b>        |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68%)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                   | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (26.519)       | 3i Group Plc                                   | Morgan Stanley              | (310.883)                | (0,43)                            |
| (41)           | AAK AB                                         | Morgan Stanley              | (2.989)                  | (0,00)                            |
| (202)          | Aalberts Industries NV                         | Morgan Stanley              | (8.031)                  | (0,01)                            |
| (367)          | Aareal Bank AG                                 | Goldman Sachs International | (14.529)                 | (0,02)                            |
| (67)           | ABB Ltd                                        | Morgan Stanley              | (1.657)                  | (0,00)                            |
| (2.461)        | Abbott Laboratories                            | Goldman Sachs International | (119.629)                | (0,17)                            |
| (617)          | Abercrombie & Fitch Co                         | Morgan Stanley              | (7.675)                  | (0,01)                            |
| (2.803)        | ABN AMRO Group NV                              | Morgan Stanley              | (74.201)                 | (0,10)                            |
| (1.847)        | Acadia Healthcare Co Inc                       | Morgan Stanley              | (91.205)                 | (0,13)                            |
| (618)          | Accenture Plc                                  | Morgan Stanley              | (76.434)                 | (0,11)                            |
| (480)          | Acciona SA                                     | Goldman Sachs International | (42.188)                 | (0,06)                            |
| (7.052)        | Accor SA                                       | Goldman Sachs International | (330.131)                | (0,46)                            |
| (192)          | ACS Actividades de Construccion y Servicios SA | Morgan Stanley              | (7.407)                  | (0,01)                            |
| (101)          | Activision Blizzard Inc                        | Morgan Stanley              | (5.815)                  | (0,01)                            |
| (322)          | Acuity Brands Inc                              | Morgan Stanley              | (65.456)                 | (0,09)                            |
| (9)            | AddTech AB                                     | Morgan Stanley              | (171)                    | (0,00)                            |
| (2.802)        | Adecco Group AG                                | Morgan Stanley              | (213.299)                | (0,30)                            |
| (4.778)        | Admiral Group Plc                              | Morgan Stanley              | (124.314)                | (0,17)                            |
| (267)          | ADO Properties SA                              | Goldman Sachs International | (11.278)                 | (0,02)                            |
| (250)          | Adobe Systems Inc                              | Morgan Stanley              | (35.360)                 | (0,05)                            |
| (305)          | Advance Auto Parts Inc                         | Morgan Stanley              | (35.560)                 | (0,05)                            |
| (37.114)       | Aegon NV                                       | Morgan Stanley              | (189.259)                | (0,26)                            |
| (2.984)        | Aeon Co Ltd                                    | Morgan Stanley              | (45.334)                 | (0,06)                            |
| (2.143)        | AEON Financial Service Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (45.355)                 | (0,06)                            |
| (7.809)        | Aeon Mall Co Ltd                               | Morgan Stanley              | (153.734)                | (0,21)                            |
| (552)          | AerCap Holdings NV                             | Morgan Stanley              | (25.629)                 | (0,04)                            |
| (108)          | Aeroports de Paris                             | Goldman Sachs International | (17.405)                 | (0,02)                            |
| (2)            | Affiliated Managers Group Inc                  | Morgan Stanley              | (332)                    | (0,00)                            |
| (4.225)        | Ageas                                          | Goldman Sachs International | (169.912)                | (0,24)                            |
| (23.995)       | Aggreko Plc                                    | Morgan Stanley              | (286.904)                | (0,40)                            |
| (723)          | Agilent Technologies Inc                       | Morgan Stanley              | (42.881)                 | (0,06)                            |
| (3.087)        | AGNC Investment Corp                           | Morgan Stanley              | (65.722)                 | (0,09)                            |
| (386)          | Agrium Inc                                     | Morgan Stanley              | (34.929)                 | (0,05)                            |
| (3.069)        | Ahlstrom-Munksjo Oyj                           | Morgan Stanley              | (62.306)                 | (0,09)                            |
| (4)            | Air Lease Corp                                 | Morgan Stanley              | (149)                    | (0,00)                            |
| (1.206)        | Air Liquide SA                                 | Morgan Stanley              | (148.829)                | (0,21)                            |
| (137)          | Air Products & Chemicals Inc                   | Morgan Stanley              | (19.599)                 | (0,03)                            |
| (2.533)        | Airbus SE                                      | Goldman Sachs International | (208.009)                | (0,29)                            |
| (7.458)        | Ajinomoto Co Inc                               | Morgan Stanley              | (161.061)                | (0,22)                            |
| (6.057)        | Akamai Technologies Inc                        | Morgan Stanley              | (301.699)                | (0,42)                            |
| (4.121)        | Aker BP ASA                                    | Morgan Stanley              | (60.757)                 | (0,08)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (3)       | Alexandria Real Estate Equities Inc | Morgan Stanley              | (361)            | (0,00)                    |
| (2.564)   | Alfa Laval AB                       | Morgan Stanley              | (52.407)         | (0,07)                    |
| (353)     | Alibaba Group Holding Ltd           | Morgan Stanley              | (49.738)         | (0,07)                    |
| (217)     | Allegion Plc                        | Morgan Stanley              | (17.603)         | (0,02)                    |
| (43)      | Allergan Plc                        | Morgan Stanley              | (10.453)         | (0,01)                    |
| (1)       | Allete Inc                          | Morgan Stanley              | (72)             | (0,00)                    |
| (740)     | Alliance Data Systems Corp          | Goldman Sachs International | (189.951)        | (0,26)                    |
| (204)     | Allianz SE                          | Goldman Sachs International | (40.113)         | (0,06)                    |
| (184)     | Allreal Holding AG                  | Morgan Stanley              | (33.336)         | (0,05)                    |
| (543)     | Allstate Corp                       | Morgan Stanley              | (48.023)         | (0,07)                    |
| (1.820)   | Ally Financial Inc                  | Morgan Stanley              | (38.038)         | (0,05)                    |
| (1.932)   | Alps Electric Co Ltd                | Morgan Stanley              | (55.711)         | (0,08)                    |
| (3.663)   | Alstom SA                           | Morgan Stanley              | (127.884)        | (0,18)                    |
| (5.765)   | Altice NV                           | Morgan Stanley              | (132.820)        | (0,18)                    |
| (570)     | Amadeus IT Group SA                 | Goldman Sachs International | (34.033)         | (0,05)                    |
| (43)      | Amazon.com Inc                      | Morgan Stanley              | (41.624)         | (0,06)                    |
| (1.547)   | AMC Entertainment Holdings Inc      | Morgan Stanley              | (35.194)         | (0,05)                    |
| (5)       | Amdocs Ltd                          | Morgan Stanley              | (322)            | (0,00)                    |
| (12.929)  | Amer Sports Oyj                     | Morgan Stanley              | (322.941)        | (0,45)                    |
| (210)     | American Airlines Group Inc         | Morgan Stanley              | (10.567)         | (0,01)                    |
| (50)      | American Electric Power Co Inc      | Morgan Stanley              | (3.473)          | (0,00)                    |
| (811)     | American Express Co                 | Morgan Stanley              | (68.319)         | (0,09)                    |
| (1.865)   | American Tower Corp                 | Morgan Stanley              | (246.777)        | (0,34)                    |
| (115)     | American Water Works Co Inc         | Morgan Stanley              | (8.964)          | (0,01)                    |
| (3)       | AMETEK Inc                          | Morgan Stanley              | (182)            | (0,00)                    |
| (361)     | Amgen Inc                           | Morgan Stanley              | (62.175)         | (0,09)                    |
| (113)     | ams AG                              | Morgan Stanley              | (7.345)          | (0,01)                    |
| (40)      | Amundi SA                           | Goldman Sachs International | (2.890)          | (0,00)                    |
| (33.127)  | ANA Holdings Inc                    | Morgan Stanley              | (115.101)        | (0,16)                    |
| (1.424)   | Anadarko Petroleum Corp             | Morgan Stanley              | (64.564)         | (0,09)                    |
| (435)     | Andritz AG                          | Goldman Sachs International | (26.166)         | (0,04)                    |
| (4.256)   | Anglo American Platinum Ltd         | Goldman Sachs International | (97.366)         | (0,14)                    |
| (7.234)   | Anglo American Plc                  | Morgan Stanley              | (96.221)         | (0,13)                    |
| (291)     | AngloGold Ashanti Ltd               | Goldman Sachs International | (2.843)          | (0,00)                    |
| (1.487)   | Anheuser-Busch InBev SA/NV          | Goldman Sachs International | (164.020)        | (0,23)                    |
| (3.045)   | Annaly Capital Management Inc       | Morgan Stanley              | (36.692)         | (0,05)                    |
| (2.480)   | Antero Resources Corp               | Morgan Stanley              | (53.593)         | (0,07)                    |
| (553)     | Antofagasta Plc                     | Morgan Stanley              | (5.743)          | (0,01)                    |
| (124.951) | AO World Plc                        | Morgan Stanley              | (188.680)        | (0,26)                    |
| (8.851)   | Aozora Bank Ltd                     | Morgan Stanley              | (33.715)         | (0,05)                    |
| (5.157)   | Apache Corp                         | Morgan Stanley              | (247.175)        | (0,34)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                 | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|----------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (1.879)        | Applus Services SA                           | Goldman Sachs International | (23.617)                 | (0,03)                            |
| (38)           | Aqua America Inc                             | Morgan Stanley              | (1.265)                  | (0,00)                            |
| (3.903)        | Aramark                                      | Morgan Stanley              | (159.945)                | (0,22)                            |
| (2.629)        | Arcadis NV                                   | Goldman Sachs International | (47.451)                 | (0,07)                            |
| (4.191)        | ArcelorMittal                                | Morgan Stanley              | (94.932)                 | (0,13)                            |
| (3)            | Arch Capital Group Ltd                       | Morgan Stanley              | (280)                    | (0,00)                            |
| (1.317)        | Archer-Daniels-Midland Co                    | Morgan Stanley              | (54.497)                 | (0,08)                            |
| (394)          | ARRIS International Plc                      | Morgan Stanley              | (11.040)                 | (0,02)                            |
| (32)           | Arrow Electronics Inc                        | Morgan Stanley              | (2.509)                  | (0,00)                            |
| (10.522)       | Aryzta AG                                    | Morgan Stanley              | (346.430)                | (0,48)                            |
| (12.827)       | Asahi Kasei Corp                             | Morgan Stanley              | (137.848)                | (0,19)                            |
| (6.857)        | Ascential Plc                                | Morgan Stanley              | (28.823)                 | (0,04)                            |
| (1.211)        | Ashtead Group Plc                            | Morgan Stanley              | (24.995)                 | (0,03)                            |
| (1.425)        | Asics Corp                                   | Morgan Stanley              | (26.405)                 | (0,04)                            |
| (953)          | ASML Holding NV                              | Morgan Stanley              | (124.020)                | (0,17)                            |
| (541)          | ASOS Plc                                     | Morgan Stanley              | (40.400)                 | (0,06)                            |
| (1.129)        | Aspen Pharmacare Holdings Ltd                | Goldman Sachs International | (24.738)                 | (0,03)                            |
| (3.388)        | Assa Abloy AB                                | Morgan Stanley              | (74.351)                 | (0,10)                            |
| (3)            | Associated Banc-Corp                         | Morgan Stanley              | (76)                     | (0,00)                            |
| (261)          | Associated British Foods Plc                 | Morgan Stanley              | (9.954)                  | (0,01)                            |
| (19.423)       | Assura Plc                                   | Morgan Stanley              | (16.096)                 | (0,02)                            |
| (196)          | Assurant Inc                                 | Morgan Stanley              | (20.323)                 | (0,03)                            |
| (1.096)        | AstraZeneca Plc                              | Morgan Stanley              | (73.104)                 | (0,10)                            |
| (536)          | athenahealth Inc                             | Morgan Stanley              | (75.335)                 | (0,10)                            |
| (6.821)        | Atlas Copco AB                               | Morgan Stanley              | (261.209)                | (0,36)                            |
| (177)          | Atlassian Corp Plc                           | Morgan Stanley              | (6.227)                  | (0,01)                            |
| (3.245)        | Atresmedia Corp de Medios de Comunicacion SA | Goldman Sachs International | (37.899)                 | (0,05)                            |
| (283)          | Aurubis AG                                   | Goldman Sachs International | (22.191)                 | (0,03)                            |
| (662)          | Austevoll Seafood ASA                        | Morgan Stanley              | (5.611)                  | (0,01)                            |
| (105)          | Autodesk Inc                                 | Morgan Stanley              | (10.586)                 | (0,01)                            |
| (1.799)        | Autoliv Inc                                  | Morgan Stanley              | (197.079)                | (0,27)                            |
| (540)          | Automatic Data Processing Inc                | Morgan Stanley              | (55.328)                 | (0,08)                            |
| (1)            | AvalonBay Communities Inc                    | Goldman Sachs International | (192)                    | (0,00)                            |
| (1)            | Avanza Bank Holding AB                       | Morgan Stanley              | (44)                     | (0,00)                            |
| (96)           | Avery Dennison Corp                          | Morgan Stanley              | (8.484)                  | (0,01)                            |
| (114)          | AVI Ltd                                      | Goldman Sachs International | (827)                    | (0,00)                            |
| (29.185)       | Aviva Plc                                    | Morgan Stanley              | (199.406)                | (0,28)                            |
| (2.328)        | Avnet Inc                                    | Morgan Stanley              | (90.513)                 | (0,13)                            |
| (3.069)        | Avon Products Inc                            | Morgan Stanley              | (11.662)                 | (0,02)                            |
| (5.965)        | AXA SA                                       | Goldman Sachs International | (162.941)                | (0,23)                            |
| (2.352)        | Axiare Patrimonio SOCIMI SA                  | Goldman Sachs International | (40.131)                 | (0,06)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile     | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-------------|------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (7)         | Axis Capital Holdings Ltd          | Goldman Sachs International | (453)            | (0,00)                    |
| (744)       | Azbil Corp                         | Morgan Stanley              | (28.274)         | (0,04)                    |
| (8.159)     | B&M European Value Retail SA       | Morgan Stanley              | (35.896)         | (0,05)                    |
| (1.309)     | Babcock International Group Plc    | Morgan Stanley              | (14.971)         | (0,02)                    |
| (28)        | Baidu Inc                          | Morgan Stanley              | (5.008)          | (0,01)                    |
| (4.033)     | Bakkafrost P/F                     | Morgan Stanley              | (151.370)        | (0,21)                    |
| (51.477)    | Balfour Beatty Plc                 | Morgan Stanley              | (180.940)        | (0,25)                    |
| (2.171)     | Ball Corp                          | Morgan Stanley              | (91.638)         | (0,13)                    |
| (11)        | Baloise Holding AG                 | Morgan Stanley              | (1.702)          | (0,00)                    |
| (290)       | Banca Mediolanum SpA               | Morgan Stanley              | (2.403)          | (0,00)                    |
| (23.037)    | Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA | Goldman Sachs International | (190.887)        | (0,27)                    |
| (26.749)    | Banco de Sabadell SA               | Goldman Sachs International | (54.275)         | (0,08)                    |
| (13.409)    | Banco Santander SA                 | Goldman Sachs International | (88.581)         | (0,12)                    |
| (2.062)     | Bandai Namco Holdings Inc          | Morgan Stanley              | (70.287)         | (0,10)                    |
| (1.214)     | Bank of America Corp               | Morgan Stanley              | (29.452)         | (0,04)                    |
| (45)        | Bank of Hawaii Corp                | Morgan Stanley              | (3.734)          | (0,01)                    |
| (1.641.801) | Bank of Ireland                    | Morgan Stanley              | (430.688)        | (0,60)                    |
| (309)       | Bank of New York Mellon Corp       | Morgan Stanley              | (15.765)         | (0,02)                    |
| (1)         | Bank of the Ozarks                 | Morgan Stanley              | (47)             | (0,00)                    |
| (20.632)    | Bankinter SA                       | Goldman Sachs International | (189.784)        | (0,26)                    |
| (57.934)    | Barclays Plc                       | Morgan Stanley              | (152.576)        | (0,21)                    |
| (1)         | Barco NV                           | Goldman Sachs International | (103)            | (0,00)                    |
| (6.172)     | Barrick Gold Corp                  | Morgan Stanley              | (98.197)         | (0,14)                    |
| (543)       | BASF SE                            | Morgan Stanley              | (50.221)         | (0,07)                    |
| (1.200)     | Bayer AG                           | Goldman Sachs International | (154.932)        | (0,22)                    |
| (732)       | Bayerische Motoren Werke AG        | Goldman Sachs International | (67.859)         | (0,09)                    |
| (1.224)     | BB&T Corp                          | Morgan Stanley              | (55.582)         | (0,08)                    |
| (11.397)    | BBA Aviation Plc                   | Morgan Stanley              | (45.508)         | (0,06)                    |
| (686)       | Beazley Plc                        | Morgan Stanley              | (4.349)          | (0,01)                    |
| (855)       | Becton Dickinson and Co            | Morgan Stanley              | (166.819)        | (0,23)                    |
| (668)       | Bed Bath & Beyond Inc              | Morgan Stanley              | (20.307)         | (0,03)                    |
| (9)         | Befimmo SA                         | Goldman Sachs International | (534)            | (0,00)                    |
| (1.141)     | Beiersdorf AG                      | Goldman Sachs International | (119.778)        | (0,17)                    |
| (13)        | Bekaert SA                         | Goldman Sachs International | (660)            | (0,00)                    |
| (3)         | Bell Food Group AG                 | Morgan Stanley              | (1.437)          | (0,00)                    |
| (118)       | Bemis Co Inc                       | Morgan Stanley              | (5.457)          | (0,01)                    |
| (18)        | Beneteau SA                        | Goldman Sachs International | (311)            | (0,00)                    |
| (131)       | Berendsen Plc                      | Morgan Stanley              | (2.093)          | (0,00)                    |
| (576)       | Berkeley Group Holdings Plc        | Morgan Stanley              | (24.144)         | (0,03)                    |
| (19)        | Bertrandt AG                       | Morgan Stanley              | (1.902)          | (0,00)                    |
| (466)       | BGEO Group Plc                     | Morgan Stanley              | (21.150)         | (0,03)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>         | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (10.721)       | BHP Billiton Plc                     | Morgan Stanley              | (163.770)                | (0,23)                            |
| (70)           | Bidvest Group Ltd                    | Goldman Sachs International | (842)                    | (0,00)                            |
| (10.134)       | Big Yellow Group Plc                 | Morgan Stanley              | (104.255)                | (0,14)                            |
| (382)          | Bilfinger SE                         | Morgan Stanley              | (14.944)                 | (0,02)                            |
| (862)          | BillerudKorsnas AB                   | Morgan Stanley              | (13.613)                 | (0,02)                            |
| (36)           | Biogen Inc                           | Morgan Stanley              | (9.769)                  | (0,01)                            |
| (108)          | BioMarin Pharmaceutical Inc          | Morgan Stanley              | (9.809)                  | (0,01)                            |
| (296)          | Bio-Techne Corp                      | Morgan Stanley              | (34.780)                 | (0,05)                            |
| (277)          | Black Knight Financial Services Inc  | Morgan Stanley              | (11.343)                 | (0,02)                            |
| (1.636)        | Blackbaud Inc                        | Morgan Stanley              | (140.287)                | (0,19)                            |
| (28)           | BlackRock Inc                        | Morgan Stanley              | (11.827)                 | (0,02)                            |
| (1)            | Blackstone Group LP                  | Morgan Stanley              | (33)                     | (0,00)                            |
| (2.172)        | BNP Paribas SA                       | Goldman Sachs International | (156.217)                | (0,22)                            |
| (34)           | Bobst Group SA                       | Morgan Stanley              | (3.277)                  | (0,00)                            |
| (799)          | Bodycote Plc                         | Morgan Stanley              | (7.820)                  | (0,01)                            |
| (1)            | Boeing Co                            | Morgan Stanley              | (198)                    | (0,00)                            |
| (6.901)        | Boliden AB                           | Morgan Stanley              | (188.100)                | (0,26)                            |
| (77.602)       | Bolloré SA                           | Goldman Sachs International | (352.354)                | (0,49)                            |
| (49.689)       | boohoo.com Plc                       | Morgan Stanley              | (149.741)                | (0,21)                            |
| (108)          | Booz Allen Hamilton Holding Corp     | Morgan Stanley              | (3.514)                  | (0,00)                            |
| (320)          | BorgWarner Inc                       | Morgan Stanley              | (13.555)                 | (0,02)                            |
| (4.195)        | Boskalis Westminster                 | Morgan Stanley              | (136.050)                | (0,19)                            |
| (645)          | Boston Properties Inc                | Morgan Stanley              | (79.348)                 | (0,11)                            |
| (1.167)        | Boston Scientific Corp               | Morgan Stanley              | (32.349)                 | (0,05)                            |
| (9.480)        | Bovis Homes Group Plc                | Morgan Stanley              | (117.661)                | (0,16)                            |
| (38.344)       | BP Plc                               | Morgan Stanley              | (220.545)                | (0,31)                            |
| (323)          | Bravida Holding AB                   | Morgan Stanley              | (2.357)                  | (0,00)                            |
| (104)          | Brembo SpA                           | Morgan Stanley              | (1.519)                  | (0,00)                            |
| (2.956)        | Brenntag AG                          | Goldman Sachs International | (170.866)                | (0,24)                            |
| (3)            | Bright Horizons Family Solutions Inc | Morgan Stanley              | (232)                    | (0,00)                            |
| (5.626)        | British Land Co Plc                  | Morgan Stanley              | (44.249)                 | (0,06)                            |
| (171)          | Brixmor Property Group Inc           | Morgan Stanley              | (3.057)                  | (0,00)                            |
| (1)            | Broadcom Ltd                         | Morgan Stanley              | (233)                    | (0,00)                            |
| (37)           | Broadridge Financial Solutions Inc   | Morgan Stanley              | (2.796)                  | (0,00)                            |
| (1.001)        | Brookfield Asset Management Inc      | Morgan Stanley              | (39.249)                 | (0,05)                            |
| (766)          | Brother Industries Ltd               | Morgan Stanley              | (17.677)                 | (0,02)                            |
| (609)          | Bruker Corp                          | Morgan Stanley              | (17.564)                 | (0,02)                            |
| (1.654)        | Brunswick Corp                       | Morgan Stanley              | (103.755)                | (0,14)                            |
| (5.086)        | BT Group Plc                         | Morgan Stanley              | (19.473)                 | (0,03)                            |
| (23.153)       | BTG Plc                              | Morgan Stanley              | (209.921)                | (0,29)                            |
| (65)           | Buckeye Partners LP                  | Goldman Sachs International | (4.155)                  | (0,01)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                  | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|----------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (2.871)   | Burberry Group Plc                     | Morgan Stanley              | (61.943)         | (0,09)                    |
| (5.513)   | Bureau Veritas SA                      | Goldman Sachs International | (121.827)        | (0,17)                    |
| (1.260)   | Buzzi Unicem SpA                       | Morgan Stanley              | (31.314)         | (0,04)                    |
| (33.341)  | C&C Group Plc                          | Morgan Stanley              | (122.409)        | (0,17)                    |
| (862)     | CA Inc                                 | Morgan Stanley              | (29.713)         | (0,04)                    |
| (8.421)   | Cabot Oil & Gas Corp                   | Morgan Stanley              | (211.199)        | (0,29)                    |
| (43.192)  | Cairn Energy Plc                       | Morgan Stanley              | (96.612)         | (0,13)                    |
| (28.068)  | CaixaBank SA                           | Goldman Sachs International | (133.814)        | (0,19)                    |
| (2.939)   | Calbee Inc                             | Morgan Stanley              | (115.483)        | (0,16)                    |
| (150)     | Calpine Corp                           | Morgan Stanley              | (2.030)          | (0,00)                    |
| (23)      | Camden Property Trust                  | Morgan Stanley              | (1.967)          | (0,00)                    |
| (203)     | Canadian Pacific Railway Ltd           | Morgan Stanley              | (32.644)         | (0,05)                    |
| (3.545)   | Canon Marketing Japan Inc              | Morgan Stanley              | (80.643)         | (0,11)                    |
| (707)     | Capgemini SE                           | Goldman Sachs International | (72.960)         | (0,10)                    |
| (40.534)  | Capita Plc                             | Morgan Stanley              | (364.086)        | (0,51)                    |
| (51.062)  | Capital & Counties Properties Plc      | Morgan Stanley              | (194.139)        | (0,27)                    |
| (1.734)   | Capital One Financial Corp             | Morgan Stanley              | (143.263)        | (0,20)                    |
| (173)     | Capitec Bank Holdings Ltd              | Goldman Sachs International | (10.959)         | (0,02)                    |
| (545)     | Card Factory Plc                       | Morgan Stanley              | (2.104)          | (0,00)                    |
| (1.074)   | Cardinal Health Inc                    | Morgan Stanley              | (83.686)         | (0,12)                    |
| (362)     | Cargotec Oyj                           | Morgan Stanley              | (22.935)         | (0,03)                    |
| (15.287)  | Carillion Plc                          | Morgan Stanley              | (37.093)         | (0,05)                    |
| (272)     | Carl Zeiss Meditec AG                  | Goldman Sachs International | (14.097)         | (0,02)                    |
| (337)     | Carlsberg A/S                          | Morgan Stanley              | (35.955)         | (0,05)                    |
| (83)      | CarMax Inc                             | Morgan Stanley              | (5.234)          | (0,01)                    |
| (1.440)   | Carnival Plc                           | Morgan Stanley              | (95.021)         | (0,13)                    |
| (10.587)  | Carrefour SA                           | Goldman Sachs International | (267.461)        | (0,37)                    |
| (466)     | Carter's Inc                           | Morgan Stanley              | (41.451)         | (0,06)                    |
| (680)     | Casio Computer Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (10.452)         | (0,01)                    |
| (74)      | Caterpillar Inc                        | Morgan Stanley              | (7.952)          | (0,01)                    |
| (21)      | Caverion Corp                          | Morgan Stanley              | (168)            | (0,00)                    |
| (30)      | CBOE Holdings Inc                      | Morgan Stanley              | (2.742)          | (0,00)                    |
| (551)     | CBRE Group Inc                         | Morgan Stanley              | (20.056)         | (0,03)                    |
| (160)     | CDK Global Inc                         | Morgan Stanley              | (9.930)          | (0,01)                    |
| (1.139)   | CDW Corp                               | Morgan Stanley              | (71.222)         | (0,10)                    |
| (1.157)   | Celanese Corp                          | Morgan Stanley              | (109.846)        | (0,15)                    |
| (1.199)   | Celgene Corp                           | Morgan Stanley              | (155.714)        | (0,22)                    |
| (1.309)   | Cellnex Telecom SA                     | Morgan Stanley              | (26.963)         | (0,04)                    |
| (161)     | Cembra Money Bank AG                   | Morgan Stanley              | (15.248)         | (0,02)                    |
| (991)     | Centennial Resource Development Inc/DE | Morgan Stanley              | (15.678)         | (0,02)                    |
| (159.421) | Centrica Plc                           | Morgan Stanley              | (414.574)        | (0,58)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                            | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (2.640)   | CF Industries Holdings Inc                       | Morgan Stanley              | (73.814)         | (0,10)                    |
| (1)       | CH Robinson Worldwide Inc                        | Goldman Sachs International | (69)             | (0,00)                    |
| (673)     | Charles River Laboratories International Inc     | Morgan Stanley              | (68.074)         | (0,09)                    |
| (568)     | Charles Schwab Corp                              | Morgan Stanley              | (24.401)         | (0,03)                    |
| (811)     | Check Point Software Technologies Ltd            | Morgan Stanley              | (88.464)         | (0,12)                    |
| (11.681)  | Chiba Bank Ltd                                   | Morgan Stanley              | (84.624)         | (0,12)                    |
| (284)     | Chicago Bridge & Iron Co NV                      | Morgan Stanley              | (5.603)          | (0,01)                    |
| (2.565)   | Chimera Investment Corp                          | Morgan Stanley              | (47.786)         | (0,07)                    |
| (152)     | Chipotle Mexican Grill Inc                       | Morgan Stanley              | (63.247)         | (0,09)                    |
| (2.746)   | Chr Hansen Holding A/S                           | Morgan Stanley              | (199.459)        | (0,28)                    |
| (452)     | Chubb Ltd                                        | Morgan Stanley              | (65.712)         | (0,09)                    |
| (23)      | Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA | Goldman Sachs International | (604)            | (0,00)                    |
| (48)      | Cie de Saint-Gobain                              | Morgan Stanley              | (2.561)          | (0,00)                    |
| (4.386)   | Cie Financiere Richemont SA                      | Morgan Stanley              | (361.817)        | (0,50)                    |
| (366)     | Cincinnati Financial Corp                        | Morgan Stanley              | (26.517)         | (0,04)                    |
| (43)      | Cinemark Holdings Inc                            | Morgan Stanley              | (1.671)          | (0,00)                    |
| (4)       | Cirrus Logic Inc                                 | Goldman Sachs International | (251)            | (0,00)                    |
| (1.413)   | Cisco Systems Inc                                | Morgan Stanley              | (44.227)         | (0,06)                    |
| (1.099)   | CIT Group Inc                                    | Morgan Stanley              | (53.521)         | (0,07)                    |
| (2.071)   | Citigroup Inc                                    | Morgan Stanley              | (138.508)        | (0,19)                    |
| (50)      | Citrix Systems Inc                               | Morgan Stanley              | (3.979)          | (0,01)                    |
| (148)     | Clinigen Group Plc                               | Morgan Stanley              | (1.655)          | (0,00)                    |
| (1.747)   | Cloetta AB                                       | Morgan Stanley              | (7.187)          | (0,01)                    |
| (86)      | CNA Financial Corp                               | Morgan Stanley              | (4.192)          | (0,01)                    |
| (41)      | CNO Financial Group Inc                          | Morgan Stanley              | (856)            | (0,00)                    |
| (8.275)   | CNP Assurances                                   | Goldman Sachs International | (185.505)        | (0,26)                    |
| (5)       | Coach Inc                                        | Morgan Stanley              | (237)            | (0,00)                    |
| (217.073) | Cobham Plc                                       | Morgan Stanley              | (365.429)        | (0,51)                    |
| (3)       | Coca-Cola Co                                     | Morgan Stanley              | (135)            | (0,00)                    |
| (1)       | Coca-Cola European Partners Plc                  | Morgan Stanley              | (41)             | (0,00)                    |
| (1.162)   | Coca-Cola HBC AG                                 | Morgan Stanley              | (34.082)         | (0,05)                    |
| (1.683)   | Coface SA                                        | Goldman Sachs International | (16.854)         | (0,02)                    |
| (1.163)   | Cofinimmo SA                                     | Goldman Sachs International | (142.793)        | (0,20)                    |
| (753)     | Colgate-Palmolive Co                             | Morgan Stanley              | (55.820)         | (0,08)                    |
| (3.107)   | Coloplast A/S                                    | Morgan Stanley              | (259.282)        | (0,36)                    |
| (4.522)   | Colruyt SA                                       | Morgan Stanley              | (237.893)        | (0,33)                    |
| (33)      | Columbia Sportswear Co                           | Morgan Stanley              | (1.916)          | (0,00)                    |
| (17.497)  | Commerzbank AG                                   | Morgan Stanley              | (208.143)        | (0,29)                    |
| (2.028)   | CommScope Holding Co Inc                         | Morgan Stanley              | (77.125)         | (0,11)                    |
| (936)     | Compass Group Plc                                | Morgan Stanley              | (19.696)         | (0,03)                    |
| (2.924)   | Computacenter Plc                                | Morgan Stanley              | (30.803)         | (0,04)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                         | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-----------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (2.192)  | COMSYS Holdings Corp                          | Morgan Stanley              | (45.124)         | (0,06)                    |
| (183)    | Concentric AB                                 | Morgan Stanley              | (2.994)          | (0,00)                    |
| (692)    | Concho Resources Inc                          | Morgan Stanley              | (84.099)         | (0,12)                    |
| (24.284) | Concordia Financial Group Ltd                 | Morgan Stanley              | (122.457)        | (0,17)                    |
| (2.110)  | ConocoPhillips                                | Morgan Stanley              | (92.756)         | (0,13)                    |
| (1.870)  | Consol Energy Inc                             | Morgan Stanley              | (27.938)         | (0,04)                    |
| (50)     | Consolidated Edison Inc                       | Morgan Stanley              | (4.041)          | (0,01)                    |
| (848)    | Constellation Brands Inc                      | Morgan Stanley              | (164.283)        | (0,23)                    |
| (12)     | Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles SA | Goldman Sachs International | (492)            | (0,00)                    |
| (2)      | Continental AG                                | Goldman Sachs International | (431)            | (0,00)                    |
| (1.135)  | Continental Resources Inc                     | Morgan Stanley              | (36.695)         | (0,05)                    |
| (7.446)  | ConvaTec Group Plc                            | Morgan Stanley              | (30.873)         | (0,04)                    |
| (12)     | Conzzeta AG                                   | Morgan Stanley              | (11.898)         | (0,02)                    |
| (364)    | Coor Service Management Holding AB            | Morgan Stanley              | (2.589)          | (0,00)                    |
| (13)     | Copa Holdings SA                              | Goldman Sachs International | (1.521)          | (0,00)                    |
| (15)     | Copart Inc                                    | Morgan Stanley              | (477)            | (0,00)                    |
| (35)     | Corbion NV                                    | Goldman Sachs International | (1.118)          | (0,00)                    |
| (69)     | CoreLogic Inc                                 | Goldman Sachs International | (2.993)          | (0,00)                    |
| (4.619)  | Corning Inc                                   | Morgan Stanley              | (138.801)        | (0,19)                    |
| (233)    | Corp Financiera Alba SA                       | Goldman Sachs International | (14.058)         | (0,02)                    |
| (394)    | Corporate Office Properties Trust             | Morgan Stanley              | (13.802)         | (0,02)                    |
| (243)    | Cotiviti Holdings Inc                         | Goldman Sachs International | (9.025)          | (0,01)                    |
| (1.675)  | Countryside Properties Plc                    | Morgan Stanley              | (7.419)          | (0,01)                    |
| (4)      | Crane Co                                      | Morgan Stanley              | (318)            | (0,00)                    |
| (2.810)  | Credit Agricole SA                            | Goldman Sachs International | (45.142)         | (0,06)                    |
| (2.521)  | Credit Saison Co Ltd                          | Morgan Stanley              | (49.226)         | (0,07)                    |
| (73)     | Crest Nicholson Holdings Plc                  | Morgan Stanley              | (496)            | (0,00)                    |
| (4.845)  | CRH Plc                                       | Morgan Stanley              | (172.062)        | (0,24)                    |
| (1)      | Crown Castle International Corp               | Morgan Stanley              | (100)            | (0,00)                    |
| (70)     | Crown Holdings Inc                            | Morgan Stanley              | (4.176)          | (0,01)                    |
| (8)      | CSRA Inc                                      | Morgan Stanley              | (254)            | (0,00)                    |
| (96)     | CSX Corp                                      | Morgan Stanley              | (5.238)          | (0,01)                    |
| (281)    | CTS Eventim AG & Co KGaA                      | Goldman Sachs International | (12.410)         | (0,02)                    |
| (3.106)  | CVS Health Corp                               | Morgan Stanley              | (249.909)        | (0,35)                    |
| (477)    | CyberAgent Inc                                | Morgan Stanley              | (14.795)         | (0,02)                    |
| (1)      | Cypress Semiconductor Corp                    | Morgan Stanley              | (14)             | (0,00)                    |
| (13)     | D/S Norden A/S                                | Morgan Stanley              | (236)            | (0,00)                    |
| (605)    | Daetwyler Holding AG                          | Morgan Stanley              | (102.787)        | (0,14)                    |
| (754)    | Daifuku Co Ltd                                | Morgan Stanley              | (22.514)         | (0,03)                    |
| (7.172)  | Dai-ichi Life Holdings Inc                    | Morgan Stanley              | (129.353)        | (0,18)                    |
| (270)    | Daiichikosho Co Ltd                           | Morgan Stanley              | (12.664)         | (0,02)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                   | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (2.587)        | Daikin Industries Ltd                          | Morgan Stanley              | (264.088)                | (0,37)                            |
| (14.656)       | Daily Mail & General Trust Plc                 | Morgan Stanley              | (126.980)                | (0,18)                            |
| (125)          | Daimler AG                                     | Morgan Stanley              | (9.035)                  | (0,01)                            |
| (5.542)        | Dairy Crest Group Plc                          | Morgan Stanley              | (43.121)                 | (0,06)                            |
| (827)          | Daito Trust Construction Co Ltd                | Morgan Stanley              | (128.768)                | (0,18)                            |
| (13)           | Daiwa Office Investment Corp                   | Morgan Stanley              | (65.602)                 | (0,09)                            |
| (1.178)        | Daiwa Securities Group Inc                     | Morgan Stanley              | (6.980)                  | (0,01)                            |
| (349)          | Danaher Corp                                   | Morgan Stanley              | (29.452)                 | (0,04)                            |
| (1.429)        | Danone SA                                      | Goldman Sachs International | (107.260)                | (0,15)                            |
| (112)          | Dassault Aviation SA                           | Goldman Sachs International | (156.170)                | (0,22)                            |
| (936)          | Dassault Systemes SE                           | Morgan Stanley              | (83.792)                 | (0,12)                            |
| (397)          | DaVita Inc                                     | Morgan Stanley              | (25.710)                 | (0,04)                            |
| (9)            | DCP Midstream LP                               | Morgan Stanley              | (304)                    | (0,00)                            |
| (36)           | De' Longhi SpA                                 | Morgan Stanley              | (1.127)                  | (0,00)                            |
| (6.863)        | Debenhams Plc                                  | Morgan Stanley              | (3.856)                  | (0,01)                            |
| (207)          | Delphi Automotive Plc                          | Morgan Stanley              | (18.144)                 | (0,03)                            |
| (1.140)        | Delta Air Lines Inc                            | Morgan Stanley              | (61.264)                 | (0,09)                            |
| (1.338)        | Derwent London Plc                             | Morgan Stanley              | (46.126)                 | (0,06)                            |
| (5.692)        | Deutsche Post AG                               | Goldman Sachs International | (213.068)                | (0,30)                            |
| (9.096)        | Deutsche Telekom AG                            | Morgan Stanley              | (163.086)                | (0,23)                            |
| (177)          | Devon Energy Corp                              | Morgan Stanley              | (5.659)                  | (0,01)                            |
| (3.351)        | Diageo Plc                                     | Morgan Stanley              | (98.743)                 | (0,14)                            |
| (100)          | Diamondback Energy Inc                         | Goldman Sachs International | (8.881)                  | (0,01)                            |
| (488)          | DIC Corp                                       | Morgan Stanley              | (17.525)                 | (0,02)                            |
| (359)          | Diebold Nixdorf Inc                            | Morgan Stanley              | (10.052)                 | (0,01)                            |
| (1.434)        | Direct Energie                                 | Goldman Sachs International | (86.864)                 | (0,12)                            |
| (6.509)        | Direct Line Insurance Group Plc                | Morgan Stanley              | (30.049)                 | (0,04)                            |
| (64)           | Discover Financial Services                    | Morgan Stanley              | (3.980)                  | (0,01)                            |
| (618)          | Discovery Ltd                                  | Goldman Sachs International | (6.034)                  | (0,01)                            |
| (1.450)        | Distribuidora Internacional de Alimentacion SA | Morgan Stanley              | (9.015)                  | (0,01)                            |
| (227)          | DKSH Holding AG                                | Morgan Stanley              | (18.453)                 | (0,03)                            |
| (3.830)        | DNO ASA                                        | Morgan Stanley              | (3.493)                  | (0,00)                            |
| (2.371)        | Dometic Group AB                               | Morgan Stanley              | (20.577)                 | (0,03)                            |
| (298)          | Dominion Energy Inc                            | Morgan Stanley              | (22.836)                 | (0,03)                            |
| (1.618)        | Don Quijote Holdings Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (61.345)                 | (0,09)                            |
| (7.871)        | DONG Energy A/S                                | Morgan Stanley              | (354.864)                | (0,49)                            |
| (27)           | Dover Corp                                     | Morgan Stanley              | (2.166)                  | (0,00)                            |
| (653)          | Dow Chemical Co                                | Morgan Stanley              | (41.185)                 | (0,06)                            |
| (213)          | DR Horton Inc                                  | Morgan Stanley              | (7.363)                  | (0,01)                            |
| (1)            | Dr Pepper Snapple Group Inc                    | Morgan Stanley              | (91)                     | (0,00)                            |
| (34.206)       | Drax Group Plc                                 | Morgan Stanley              | (144.715)                | (0,20)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|---------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (76)     | Drillisch AG                    | Morgan Stanley              | (4.572)          | (0,01)                    |
| (7.210)  | DS Smith Plc                    | Morgan Stanley              | (44.355)         | (0,06)                    |
| (137)    | DTE Energy Co                   | Morgan Stanley              | (14.493)         | (0,02)                    |
| (559)    | Duerr AG                        | Goldman Sachs International | (66.339)         | (0,09)                    |
| (724)    | Dufry AG                        | Morgan Stanley              | (118.770)        | (0,17)                    |
| (129)    | Dun & Bradstreet Corp           | Morgan Stanley              | (13.951)         | (0,02)                    |
| (649)    | Dunelm Group Plc                | Morgan Stanley              | (5.071)          | (0,01)                    |
| (1)      | Dycom Industries Inc            | Morgan Stanley              | (90)             | (0,00)                    |
| (182)    | E*TRADE Financial Corp          | Goldman Sachs International | (6.921)          | (0,01)                    |
| (11.412) | E.ON SE                         | Morgan Stanley              | (107.356)        | (0,15)                    |
| (948)    | East Japan Railway Co           | Morgan Stanley              | (90.657)         | (0,13)                    |
| (630)    | Eastman Chemical Co             | Morgan Stanley              | (52.914)         | (0,07)                    |
| (6.398)  | easyJet Plc                     | Morgan Stanley              | (112.942)        | (0,16)                    |
| (61)     | Eaton Corp Plc                  | Morgan Stanley              | (4.748)          | (0,01)                    |
| (1.373)  | eBay Inc                        | Morgan Stanley              | (47.945)         | (0,07)                    |
| (103)    | EchoStar Corp                   | Morgan Stanley              | (6.252)          | (0,01)                    |
| (37)     | Ecolab Inc                      | Morgan Stanley              | (4.912)          | (0,01)                    |
| (1.658)  | Edenred                         | Goldman Sachs International | (43.172)         | (0,06)                    |
| (55)     | Edison International            | Morgan Stanley              | (4.300)          | (0,01)                    |
| (1.700)  | EDP - Energias de Portugal SA   | Morgan Stanley              | (5.551)          | (0,01)                    |
| (4.201)  | EFG International AG            | Morgan Stanley              | (27.242)         | (0,04)                    |
| (406)    | Eiffage SA                      | Morgan Stanley              | (36.841)         | (0,05)                    |
| (3.904)  | Eldorado Gold Corp              | Morgan Stanley              | (10.307)         | (0,01)                    |
| (39.431) | Electricite de France SA        | Goldman Sachs International | (426.434)        | (0,59)                    |
| (5.901)  | Electrolux AB                   | Morgan Stanley              | (193.166)        | (0,27)                    |
| (16.532) | Elektro AB                      | Morgan Stanley              | (156.509)        | (0,22)                    |
| (83)     | Elementis Plc                   | Morgan Stanley              | (317)            | (0,00)                    |
| (384)    | Eli Lilly & Co                  | Morgan Stanley              | (31.603)         | (0,04)                    |
| (9)      | EMCOR Group Inc                 | Morgan Stanley              | (588)            | (0,00)                    |
| (53)     | Emerson Electric Co             | Morgan Stanley              | (3.160)          | (0,00)                    |
| (17)     | EMS-Chemie Holding AG           | Morgan Stanley              | (12.551)         | (0,02)                    |
| (283)    | Enable Midstream Partners LP    | Morgan Stanley              | (4.511)          | (0,01)                    |
| (46)     | Encana Corp                     | Morgan Stanley              | (405)            | (0,00)                    |
| (8.046)  | Enel SpA                        | Morgan Stanley              | (43.076)         | (0,06)                    |
| (2)      | Energy Transfer Equity LP       | Morgan Stanley              | (36)             | (0,00)                    |
| (709)    | Energy Transfer Partners LP     | Morgan Stanley              | (14.457)         | (0,02)                    |
| (3.414)  | Engie SA                        | Goldman Sachs International | (51.457)         | (0,07)                    |
| (4.278)  | EnSCO Plc                       | Morgan Stanley              | (22.074)         | (0,03)                    |
| (42)     | Entergy Corp                    | Morgan Stanley              | (3.224)          | (0,00)                    |
| (196)    | Enterprise Products Partners LP | Morgan Stanley              | (5.308)          | (0,01)                    |
| (96)     | Entra ASA                       | Morgan Stanley              | (1.192)          | (0,00)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>               | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|--------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (3.547)        | Envision Healthcare Corp                   | Goldman Sachs International | (222.290)                | (0,31)                            |
| (1.882)        | EOG Resources Inc                          | Morgan Stanley              | (170.359)                | (0,24)                            |
| (14)           | EPAM Systems Inc                           | Morgan Stanley              | (1.177)                  | (0,00)                            |
| (1.592)        | EQT Corp                                   | Morgan Stanley              | (93.275)                 | (0,13)                            |
| (175)          | Equinix Inc                                | Morgan Stanley              | (75.103)                 | (0,10)                            |
| (1)            | Equity LifeStyle Properties Inc            | Morgan Stanley              | (86)                     | (0,00)                            |
| (2)            | Equity Residential                         | Morgan Stanley              | (132)                    | (0,00)                            |
| (8.664)        | Erste Group Bank AG                        | Goldman Sachs International | (331.285)                | (0,46)                            |
| (33.054)       | Essentra Plc                               | Morgan Stanley              | (242.371)                | (0,34)                            |
| (1.019)        | Essilor International SA                   | Morgan Stanley              | (129.471)                | (0,18)                            |
| (204)          | esure Group Plc                            | Morgan Stanley              | (799)                    | (0,00)                            |
| (207)          | Euler Hermes Group                         | Morgan Stanley              | (24.554)                 | (0,03)                            |
| (2.462)        | Eurazeo SA                                 | Goldman Sachs International | (184.460)                | (0,26)                            |
| (80)           | Eurofins Scientific SE                     | Morgan Stanley              | (44.997)                 | (0,06)                            |
| (148)          | Euronav NV                                 | Morgan Stanley              | (1.169)                  | (0,00)                            |
| (4)            | Euronext NV                                | Goldman Sachs International | (207)                    | (0,00)                            |
| (8.151)        | Europcar Groupe SA                         | Goldman Sachs International | (119.090)                | (0,17)                            |
| (4.612)        | Euskaltel SA                               | Goldman Sachs International | (48.999)                 | (0,07)                            |
| (2.001)        | Eutelsat Communications SA                 | Goldman Sachs International | (51.031)                 | (0,07)                            |
| (1)            | Everest Re Group Ltd                       | Morgan Stanley              | (255)                    | (0,00)                            |
| (1.669)        | Evotec AG                                  | Goldman Sachs International | (26.631)                 | (0,04)                            |
| (33.996)       | Evraz Plc                                  | Morgan Stanley              | (91.365)                 | (0,13)                            |
| (432)          | Exelixis Inc                               | Morgan Stanley              | (10.640)                 | (0,01)                            |
| (149)          | Exelon Corp                                | Morgan Stanley              | (5.374)                  | (0,01)                            |
| (2)            | Exor NV                                    | Morgan Stanley              | (108)                    | (0,00)                            |
| (110)          | Expedia Inc                                | Morgan Stanley              | (16.385)                 | (0,02)                            |
| (2.643)        | Expeditors International of Washington Inc | Morgan Stanley              | (149.277)                | (0,21)                            |
| (9.707)        | Experian Plc                               | Morgan Stanley              | (198.590)                | (0,28)                            |
| (313)          | Express Scripts Holding Co                 | Morgan Stanley              | (19.982)                 | (0,03)                            |
| (4)            | Extended Stay America Inc                  | Morgan Stanley              | (77)                     | (0,00)                            |
| (346)          | Extra Space Storage Inc                    | Morgan Stanley              | (26.988)                 | (0,04)                            |
| (1)            | Exxon Mobil Corp                           | Morgan Stanley              | (81)                     | (0,00)                            |
| (251)          | Ezaki Glico Co Ltd                         | Morgan Stanley              | (13.515)                 | (0,02)                            |
| (578)          | Facebook Inc                               | Morgan Stanley              | (87.266)                 | (0,12)                            |
| (108)          | FactSet Research Systems Inc               | Morgan Stanley              | (17.947)                 | (0,03)                            |
| (468)          | Fastenal Co                                | Morgan Stanley              | (20.372)                 | (0,03)                            |
| (1.419)        | Fastighets AB Balder                       | Morgan Stanley              | (34.320)                 | (0,05)                            |
| (147)          | Federal Realty Investment Trust            | Morgan Stanley              | (18.579)                 | (0,03)                            |
| (1.153)        | FedEx Corp                                 | Morgan Stanley              | (250.581)                | (0,35)                            |
| (6.725)        | Ferrovial SA                               | Goldman Sachs International | (149.070)                | (0,21)                            |
| (923)          | FFP                                        | Goldman Sachs International | (93.819)                 | (0,13)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                           | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (1.503)  | Fidelity National Information Services Inc      | Morgan Stanley              | (128.356)        | (0,18)                    |
| (271)    | Fidessa Group Plc                               | Morgan Stanley              | (8.156)          | (0,01)                    |
| (20)     | Fielmann AG                                     | Goldman Sachs International | (1.541)          | (0,00)                    |
| (660)    | Fifth Third Bancorp                             | Morgan Stanley              | (17.134)         | (0,02)                    |
| (464)    | First American Financial Corp                   | Morgan Stanley              | (20.736)         | (0,03)                    |
| (579)    | First Hawaiian Inc                              | Morgan Stanley              | (17.729)         | (0,02)                    |
| (218)    | First Republic Bank                             | Morgan Stanley              | (21.822)         | (0,03)                    |
| (867)    | First Solar Inc                                 | Morgan Stanley              | (34.576)         | (0,05)                    |
| (56.378) | Firstgroup Plc                                  | Morgan Stanley              | (92.053)         | (0,13)                    |
| (78)     | FirstRand Ltd                                   | Goldman Sachs International | (281)            | (0,00)                    |
| (128)    | FleetCor Technologies Inc                       | Morgan Stanley              | (18.459)         | (0,03)                    |
| (431)    | Flowserve Corp                                  | Morgan Stanley              | (20.011)         | (0,03)                    |
| (95)     | FLSmidth & Co A/S                               | Morgan Stanley              | (5.995)          | (0,01)                    |
| (1.583)  | Fluor Corp                                      | Morgan Stanley              | (72.470)         | (0,10)                    |
| (515)    | FMC Corp                                        | Morgan Stanley              | (37.621)         | (0,05)                    |
| (1)      | FNB Corp                                        | Morgan Stanley              | (14)             | (0,00)                    |
| (561)    | Fonciere Des Regions                            | Goldman Sachs International | (51.969)         | (0,07)                    |
| (7)      | Ford Motor Co                                   | Morgan Stanley              | (78)             | (0,00)                    |
| (243)    | Fortress Income Fund Ltd                        | Goldman Sachs International | (644)            | (0,00)                    |
| (677)    | Fortune Brands Home & Security Inc              | Morgan Stanley              | (44.167)         | (0,06)                    |
| (206)    | Franklin Resources Inc                          | Morgan Stanley              | (9.227)          | (0,01)                    |
| (164)    | Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide | Goldman Sachs International | (14.459)         | (0,02)                    |
| (15.523) | Freeport-McMoRan Inc                            | Morgan Stanley              | (186.431)        | (0,26)                    |
| (2.728)  | Fresenius Medical Care AG & Co KGaA             | Goldman Sachs International | (261.888)        | (0,36)                    |
| (120)    | Fuchs Petrolub SE                               | Goldman Sachs International | (6.525)          | (0,01)                    |
| (1.151)  | Fujifilm Holdings Corp                          | Morgan Stanley              | (41.385)         | (0,06)                    |
| (1.926)  | Fukuoka Financial Group Inc                     | Morgan Stanley              | (9.153)          | (0,01)                    |
| (63)     | Fulton Financial Corp                           | Morgan Stanley              | (1.197)          | (0,00)                    |
| (9.285)  | G4S Plc                                         | Morgan Stanley              | (39.366)         | (0,05)                    |
| (9.054)  | Galp Energia SGPS SA                            | Morgan Stanley              | (136.878)        | (0,19)                    |
| (1.506)  | GAM Holding AG                                  | Morgan Stanley              | (20.208)         | (0,03)                    |
| (6.888)  | Gamesa Corp Technologica SA                     | Goldman Sachs International | (146.870)        | (0,20)                    |
| (143)    | Garmin Ltd                                      | Morgan Stanley              | (7.297)          | (0,01)                    |
| (583)    | Gartner Inc                                     | Goldman Sachs International | (72.006)         | (0,10)                    |
| (686)    | Gas Natural SDG SA                              | Morgan Stanley              | (16.032)         | (0,02)                    |
| (2.056)  | GEA Group AG                                    | Goldman Sachs International | (84.020)         | (0,12)                    |
| (468)    | Geberit AG                                      | Morgan Stanley              | (218.545)        | (0,30)                    |
| (573)    | Gecina SA                                       | Morgan Stanley              | (89.763)         | (0,12)                    |
| (4.687)  | Gemalto NV                                      | Goldman Sachs International | (280.920)        | (0,39)                    |
| (2)      | General Electric Co                             | Morgan Stanley              | (54)             | (0,00)                    |
| (1.513)  | General Mills Inc                               | Morgan Stanley              | (83.820)         | (0,12)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung        | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (213)    | General Motors Co            | Morgan Stanley              | (7.440)          | (0,01)                    |
| (11)     | Genesis Energy LP            | Morgan Stanley              | (349)            | (0,00)                    |
| (250)    | Genmab A/S                   | Morgan Stanley              | (53.269)         | (0,07)                    |
| (1.542)  | Genpact Ltd                  | Morgan Stanley              | (42.914)         | (0,06)                    |
| (139)    | Gentex Corp                  | Goldman Sachs International | (2.637)          | (0,00)                    |
| (197)    | Genuine Parts Co             | Morgan Stanley              | (18.274)         | (0,03)                    |
| (11)     | Georg Fischer AG             | Morgan Stanley              | (10.665)         | (0,01)                    |
| (3.365)  | Gerresheimer AG              | Goldman Sachs International | (270.307)        | (0,38)                    |
| (5.059)  | Getinge AB                   | Morgan Stanley              | (98.906)         | (0,14)                    |
| (1.870)  | GGP Inc                      | Morgan Stanley              | (44.057)         | (0,06)                    |
| (2.693)  | Gilead Sciences Inc          | Morgan Stanley              | (190.611)        | (0,26)                    |
| (81)     | Givaudan SA                  | Morgan Stanley              | (162.228)        | (0,23)                    |
| (35)     | Gjensidige Forsikring ASA    | Morgan Stanley              | (595)            | (0,00)                    |
| (24.975) | GKN Plc                      | Morgan Stanley              | (105.759)        | (0,15)                    |
| (1.277)  | Glanbia Plc                  | Morgan Stanley              | (24.942)         | (0,03)                    |
| (26.689) | Glencore Plc                 | Morgan Stanley              | (99.566)         | (0,14)                    |
| (1)      | Global Payments Inc          | Morgan Stanley              | (90)             | (0,00)                    |
| (16)     | GN Store Nord A/S            | Morgan Stanley              | (467)            | (0,00)                    |
| (3.097)  | GoDaddy Inc                  | Morgan Stanley              | (131.375)        | (0,18)                    |
| (578)    | Goldcorp Inc                 | Morgan Stanley              | (7.462)          | (0,01)                    |
| (784)    | Goldman Sachs Group Inc      | Morgan Stanley              | (173.970)        | (0,24)                    |
| (2.780)  | Goodyear Tire & Rubber Co    | Morgan Stanley              | (97.189)         | (0,14)                    |
| (7.451)  | Grafton Group Plc            | Morgan Stanley              | (68.233)         | (0,09)                    |
| (1)      | Grand Canyon Education Inc   | Morgan Stanley              | (78)             | (0,00)                    |
| (1.802)  | Grand City Properties SA     | Goldman Sachs International | (36.060)         | (0,05)                    |
| (1.880)  | GrandVision NV               | Morgan Stanley              | (50.282)         | (0,07)                    |
| (1.778)  | Graphic Packaging Holding Co | Morgan Stanley              | (24.501)         | (0,03)                    |
| (1.822)  | Great Plains Energy Inc      | Morgan Stanley              | (53.348)         | (0,07)                    |
| (41.757) | Greencore Group Plc          | Morgan Stanley              | (133.431)        | (0,19)                    |
| (79)     | Greggs Plc                   | Morgan Stanley              | (1.108)          | (0,00)                    |
| (9)      | GRENKE AG                    | Goldman Sachs International | (1.997)          | (0,00)                    |
| (3.860)  | Grieg Seafood ASA            | Morgan Stanley              | (26.819)         | (0,04)                    |
| (4.180)  | Grifols SA                   | Goldman Sachs International | (116.255)        | (0,16)                    |
| (564)    | Groupe Bruxelles Lambert SA  | Goldman Sachs International | (54.221)         | (0,08)                    |
| (2.137)  | Groupon Inc                  | Morgan Stanley              | (8.206)          | (0,01)                    |
| (125)    | Grupo Catalana Occidente SA  | Goldman Sachs International | (5.251)          | (0,01)                    |
| (9)      | Guidewire Software Inc       | Morgan Stanley              | (618)            | (0,00)                    |
| (8.264)  | Gunma Bank Ltd               | Morgan Stanley              | (49.572)         | (0,07)                    |
| (9.276)  | GVC Holdings Plc             | Morgan Stanley              | (91.151)         | (0,13)                    |
| (9.917)  | Hachijuni Bank Ltd           | Morgan Stanley              | (62.930)         | (0,09)                    |
| (4.032)  | Hain Celestial Group Inc     | Morgan Stanley              | (156.522)        | (0,22)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                    | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (1.087) | Halfords Group Plc                       | Morgan Stanley              | (4.829)          | (0,01)                    |
| (4.341) | Halma Plc                                | Morgan Stanley              | (62.026)         | (0,09)                    |
| (545)   | Hamamatsu Photonics KK                   | Morgan Stanley              | (16.734)         | (0,02)                    |
| (4.558) | Hammerson Plc                            | Morgan Stanley              | (34.014)         | (0,05)                    |
| (7.758) | Hanesbrands Inc                          | Morgan Stanley              | (179.675)        | (0,25)                    |
| (323)   | Hanover Insurance Group Inc              | Goldman Sachs International | (28.627)         | (0,04)                    |
| (156)   | Hapag-Lloyd AG                           | Goldman Sachs International | (4.534)          | (0,01)                    |
| (1.600) | Harley-Davidson Inc                      | Morgan Stanley              | (86.432)         | (0,12)                    |
| (3.099) | Hartford Financial Services Group Inc    | Morgan Stanley              | (162.914)        | (0,23)                    |
| (366)   | Hasbro Inc                               | Goldman Sachs International | (40.813)         | (0,06)                    |
| (967)   | HCA Healthcare Inc                       | Morgan Stanley              | (84.322)         | (0,12)                    |
| (4)     | HCP Inc                                  | Morgan Stanley              | (128)            | (0,00)                    |
| (120)   | Healthcare Realty Trust Inc              | Morgan Stanley              | (4.098)          | (0,01)                    |
| (1)     | Healthcare Trust of America Inc          | Morgan Stanley              | (31)             | (0,00)                    |
| (113)   | HealthSouth Corp                         | Morgan Stanley              | (5.469)          | (0,01)                    |
| (908)   | HeidelbergCement AG                      | Morgan Stanley              | (87.665)         | (0,12)                    |
| (752)   | Heineken NV                              | Morgan Stanley              | (73.015)         | (0,10)                    |
| (225)   | Helvetia Holding AG                      | Morgan Stanley              | (128.870)        | (0,18)                    |
| (1.856) | Hemfosa Fastigheter AB                   | Morgan Stanley              | (20.024)         | (0,03)                    |
| (7.130) | Hennes & Mauritz AB                      | Morgan Stanley              | (177.435)        | (0,25)                    |
| (2.021) | Hess Corp                                | Morgan Stanley              | (88.661)         | (0,12)                    |
| (6.442) | Hewlett Packard Enterprise Co            | Morgan Stanley              | (106.873)        | (0,15)                    |
| (1.150) | Hexagon AB                               | Morgan Stanley              | (54.606)         | (0,08)                    |
| (2)     | Hexcel Corp                              | Morgan Stanley              | (106)            | (0,00)                    |
| (141)   | Hexpol AB                                | Morgan Stanley              | (1.537)          | (0,00)                    |
| (1.260) | Hikma Pharmaceuticals Plc                | Morgan Stanley              | (24.059)         | (0,03)                    |
| (508)   | Hill & Smith Holdings Plc                | Morgan Stanley              | (9.106)          | (0,01)                    |
| (795)   | Hilton Worldwide Holdings Inc            | Morgan Stanley              | (49.171)         | (0,07)                    |
| (7.249) | Hino Motors Ltd                          | Morgan Stanley              | (80.451)         | (0,11)                    |
| (350)   | Hirose Electric Co Ltd                   | Morgan Stanley              | (49.902)         | (0,07)                    |
| (4.634) | Hispania Activos Inmobiliarios SOCIMI SA | Goldman Sachs International | (76.505)         | (0,11)                    |
| (1.690) | Hitachi Chemical Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (50.387)         | (0,07)                    |
| (933)   | Hitachi Construction Machinery Co Ltd    | Morgan Stanley              | (23.308)         | (0,03)                    |
| (210)   | Hitachi High-Technologies Corp           | Morgan Stanley              | (8.149)          | (0,01)                    |
| (4.200) | Hochschild Mining Plc                    | Morgan Stanley              | (14.959)         | (0,02)                    |
| (8.900) | HollyFrontier Corp                       | Morgan Stanley              | (244.483)        | (0,34)                    |
| (1)     | Hologic Inc                              | Morgan Stanley              | (45)             | (0,00)                    |
| (3)     | Hormel Foods Corp                        | Morgan Stanley              | (102)            | (0,00)                    |
| (351)   | Hoshizaki Corp                           | Morgan Stanley              | (31.739)         | (0,04)                    |
| (888)   | Host Hotels & Resorts Inc                | Morgan Stanley              | (16.224)         | (0,02)                    |
| (2.929) | Howden Joinery Group Plc                 | Morgan Stanley              | (15.489)         | (0,02)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                        | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|----------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (1.214)   | Hoya Corp                                    | Morgan Stanley              | (63.023)         | (0,09)                    |
| (1)       | HP Inc                                       | Morgan Stanley              | (17)             | (0,00)                    |
| (325)     | Huhtamaki OYJ                                | Morgan Stanley              | (12.788)         | (0,02)                    |
| (8.417)   | Hunting Plc                                  | Morgan Stanley              | (53.332)         | (0,07)                    |
| (830)     | Huntington Bancshares Inc                    | Morgan Stanley              | (11.222)         | (0,02)                    |
| (11.620)  | Iberdrola SA                                 | Morgan Stanley              | (91.884)         | (0,13)                    |
| (635)     | ICADE                                        | Goldman Sachs International | (53.232)         | (0,07)                    |
| (233)     | IDEX Corp                                    | Morgan Stanley              | (26.331)         | (0,04)                    |
| (4.187)   | IG Group Holdings Plc                        | Morgan Stanley              | (30.892)         | (0,04)                    |
| (489)     | IHS Markit Ltd                               | Morgan Stanley              | (21.536)         | (0,03)                    |
| (3.552)   | Iida Group Holdings Co Ltd                   | Morgan Stanley              | (59.147)         | (0,08)                    |
| (22)      | Illinois Tool Works Inc                      | Morgan Stanley              | (3.152)          | (0,00)                    |
| (1)       | Illumina Inc                                 | Goldman Sachs International | (174)            | (0,00)                    |
| (166.437) | Immofinanz AG                                | Morgan Stanley              | (379.849)        | (0,53)                    |
| (18.436)  | Impala Platinum Holdings Ltd                 | Goldman Sachs International | (51.850)         | (0,07)                    |
| (732)     | Imperial Holdings Ltd                        | Goldman Sachs International | (8.995)          | (0,01)                    |
| (108)     | Inchcape Plc                                 | Morgan Stanley              | (1.058)          | (0,00)                    |
| (424)     | Incyte Corp                                  | Morgan Stanley              | (53.386)         | (0,07)                    |
| (6.198)   | Indra Sistemas SA                            | Morgan Stanley              | (89.318)         | (0,12)                    |
| (107)     | Indus Holding AG                             | Goldman Sachs International | (7.579)          | (0,01)                    |
| (3.608)   | Industria de Diseno Textil SA                | Goldman Sachs International | (138.309)        | (0,19)                    |
| (1.864)   | Industrivarden AB - A Shares                 | Morgan Stanley              | (47.404)         | (0,07)                    |
| (3.207)   | Industrivarden AB - B Shares                 | Morgan Stanley              | (76.805)         | (0,11)                    |
| (624)     | Indutrade AB                                 | Morgan Stanley              | (14.278)         | (0,02)                    |
| (1.447)   | Infineon Technologies AG                     | Morgan Stanley              | (30.507)         | (0,04)                    |
| (16.419)  | Informa Plc                                  | Morgan Stanley              | (142.681)        | (0,20)                    |
| (1.163)   | Ingenico Group SA                            | Goldman Sachs International | (105.440)        | (0,15)                    |
| (487)     | Ingersoll-Rand Plc                           | Morgan Stanley              | (44.507)         | (0,06)                    |
| (438)     | Ingredion Inc                                | Morgan Stanley              | (52.214)         | (0,07)                    |
| (18.271)  | Inmarsat Plc                                 | Morgan Stanley              | (182.626)        | (0,25)                    |
| (23.859)  | Inmobiliaria Colonial SA                     | Goldman Sachs International | (207.576)        | (0,29)                    |
| (308)     | Innogy SE                                    | Morgan Stanley              | (12.107)         | (0,02)                    |
| (3.176)   | Inpex Corp                                   | Morgan Stanley              | (30.556)         | (0,04)                    |
| (1.883)   | Integra LifeSciences Holdings Corp           | Morgan Stanley              | (102.642)        | (0,14)                    |
| (2.218)   | Integrated Device Technology Inc             | Morgan Stanley              | (57.202)         | (0,08)                    |
| (2)       | Interactive Brokers Group Inc                | Morgan Stanley              | (75)             | (0,00)                    |
| (3.414)   | Intercontinental Exchange Inc                | Morgan Stanley              | (225.051)        | (0,31)                    |
| (131)     | InterContinental Hotels Group Plc            | Morgan Stanley              | (7.261)          | (0,01)                    |
| (3.092)   | Intermediate Capital Group Plc               | Morgan Stanley              | (33.436)         | (0,05)                    |
| (716)     | International Business Machines Corp         | Morgan Stanley              | (110.142)        | (0,15)                    |
| (11.879)  | International Consolidated Airlines Group SA | Morgan Stanley              | (94.124)         | (0,13)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                 | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|---------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (942)    | International Paper Co                | Morgan Stanley              | (53.327)         | (0,07)                    |
| (834)    | International Personal Finance Plc    | Morgan Stanley              | (1.825)          | (0,00)                    |
| (1.803)  | International Public Partnerships Ltd | Morgan Stanley              | (3.707)          | (0,01)                    |
| (157)    | Interparfums SA                       | Goldman Sachs International | (5.932)          | (0,01)                    |
| (2.556)  | Interpublic Group of Cos Inc          | Morgan Stanley              | (62.878)         | (0,09)                    |
| (2.601)  | Intertek Group Plc                    | Morgan Stanley              | (142.474)        | (0,20)                    |
| (17)     | Intertrust NV                         | Goldman Sachs International | (344)            | (0,00)                    |
| (869)    | Intesa Sanpaolo SpA                   | Morgan Stanley              | (2.751)          | (0,00)                    |
| (7.756)  | Intu Properties Plc                   | Morgan Stanley              | (27.111)         | (0,04)                    |
| (57)     | Intuitive Surgical Inc                | Morgan Stanley              | (53.316)         | (0,07)                    |
| (422)    | Invesco Ltd                           | Morgan Stanley              | (14.850)         | (0,02)                    |
| (4.006)  | Investor AB                           | Morgan Stanley              | (192.830)        | (0,27)                    |
| (374)    | Inwido AB                             | Morgan Stanley              | (5.254)          | (0,01)                    |
| (75)     | IPG Photonics Corp                    | Morgan Stanley              | (10.883)         | (0,02)                    |
| (9.238)  | Isetan Mitsukoshi Holdings Ltd        | Morgan Stanley              | (92.577)         | (0,13)                    |
| (598)    | Isuzu Motors Ltd                      | Morgan Stanley              | (7.377)          | (0,01)                    |
| (77)     | ITAB Shop Concept AB                  | Morgan Stanley              | (687)            | (0,00)                    |
| (289)    | Italgas SpA                           | Morgan Stanley              | (1.458)          | (0,00)                    |
| (1.074)  | Ito En Ltd                            | Morgan Stanley              | (39.190)         | (0,05)                    |
| (11.330) | ITOCHU Corp                           | Morgan Stanley              | (168.296)        | (0,23)                    |
| (1.139)  | Itochu Techno-Solutions Corp          | Morgan Stanley              | (39.839)         | (0,06)                    |
| (63)     | ITT Inc                               | Morgan Stanley              | (2.531)          | (0,00)                    |
| (1.036)  | Izumi Co Ltd                          | Morgan Stanley              | (58.826)         | (0,08)                    |
| (9.972)  | Japan Airlines Co Ltd                 | Morgan Stanley              | (308.319)        | (0,43)                    |
| (8.143)  | Japan Exchange Group Inc              | Morgan Stanley              | (147.481)        | (0,20)                    |
| (71)     | Japan Hotel REIT Investment Corp      | Morgan Stanley              | (50.236)         | (0,07)                    |
| (1.806)  | JB Hunt Transport Services Inc        | Morgan Stanley              | (165.032)        | (0,23)                    |
| (9.205)  | JCDecaux SA                           | Goldman Sachs International | (301.524)        | (0,42)                    |
| (2.368)  | Jeronimo Martins SGPS SA              | Morgan Stanley              | (46.157)         | (0,06)                    |
| (1.114)  | JM AB                                 | Morgan Stanley              | (39.372)         | (0,05)                    |
| (19.863) | John Laing Group Plc                  | Morgan Stanley              | (78.177)         | (0,11)                    |
| (20.475) | John Wood Group Plc                   | Morgan Stanley              | (170.347)        | (0,24)                    |
| (1.272)  | Johnson & Johnson                     | Goldman Sachs International | (168.273)        | (0,23)                    |
| (6.375)  | Johnson Controls International Plc    | Morgan Stanley              | (276.420)        | (0,38)                    |
| (2.918)  | Johnson Matthey Plc                   | Morgan Stanley              | (108.821)        | (0,15)                    |
| (128)    | Jones Lang LaSalle Inc                | Morgan Stanley              | (16.000)         | (0,02)                    |
| (2.837)  | JPMorgan Chase & Co                   | Morgan Stanley              | (259.302)        | (0,36)                    |
| (487)    | JSR Corp                              | Morgan Stanley              | (8.396)          | (0,01)                    |
| (3.040)  | Julius Baer Group Ltd                 | Morgan Stanley              | (160.150)        | (0,22)                    |
| (29.611) | Just Eat Plc                          | Morgan Stanley              | (251.934)        | (0,35)                    |
| (20.562) | Just Group Plc                        | Morgan Stanley              | (34.001)         | (0,05)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung          | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (375)    | Jyske Bank A/S                 | Morgan Stanley              | (21.687)         | (0,03)                    |
| (4.030)  | K+S AG                         | Morgan Stanley              | (103.052)        | (0,14)                    |
| (2.111)  | Kagome Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (64.254)         | (0,09)                    |
| (15.137) | Kajima Corp                    | Morgan Stanley              | (127.713)        | (0,18)                    |
| (1.047)  | Kakaku.com Inc                 | Morgan Stanley              | (15.030)         | (0,02)                    |
| (3.058)  | Kamigumi Co Ltd                | Morgan Stanley              | (32.061)         | (0,04)                    |
| (378)    | Kansas City Southern           | Morgan Stanley              | (39.558)         | (0,06)                    |
| (373)    | Kao Corp                       | Morgan Stanley              | (22.149)         | (0,03)                    |
| (27.590) | KAZ Minerals Plc               | Morgan Stanley              | (185.462)        | (0,26)                    |
| (5.945)  | Keikyu Corp                    | Morgan Stanley              | (71.588)         | (0,10)                    |
| (5.759)  | Keisei Electric Railway Co Ltd | Morgan Stanley              | (153.765)        | (0,21)                    |
| (675)    | Keller Group Plc               | Morgan Stanley              | (7.698)          | (0,01)                    |
| (8.032)  | Kemira OYJ                     | Morgan Stanley              | (101.320)        | (0,14)                    |
| (697)    | Kerry Group Plc                | Morgan Stanley              | (59.885)         | (0,08)                    |
| (497)    | Kesko OYJ                      | Morgan Stanley              | (25.248)         | (0,04)                    |
| (200)    | Kewpie Corp                    | Morgan Stanley              | (5.251)          | (0,01)                    |
| (125)    | Keyence Corp                   | Morgan Stanley              | (54.891)         | (0,08)                    |
| (33)     | Keysight Technologies Inc      | Morgan Stanley              | (1.285)          | (0,00)                    |
| (326)    | Kier Group Plc                 | Morgan Stanley              | (5.192)          | (0,01)                    |
| (2.655)  | Kikkoman Corp                  | Morgan Stanley              | (84.830)         | (0,12)                    |
| (1)      | Kilroy Realty Corp             | Morgan Stanley              | (75)             | (0,00)                    |
| (18)     | Kimberly-Clark Corp            | Morgan Stanley              | (2.324)          | (0,00)                    |
| (221)    | Kimco Realty Corp              | Morgan Stanley              | (4.055)          | (0,01)                    |
| (3.682)  | Kinden Corp                    | Morgan Stanley              | (59.313)         | (0,08)                    |
| (1.029)  | Kinder Morgan Inc              | Morgan Stanley              | (19.716)         | (0,03)                    |
| (3)      | Kinopolis Group NV             | Goldman Sachs International | (166)            | (0,00)                    |
| (748)    | Kingfisher Plc                 | Morgan Stanley              | (2.922)          | (0,00)                    |
| (147)    | Kingspan Group Plc             | Morgan Stanley              | (5.039)          | (0,01)                    |
| (1.937)  | Kinnevik AB                    | Morgan Stanley              | (59.227)         | (0,08)                    |
| (4.853)  | KION Group AG                  | Goldman Sachs International | (370.408)        | (0,51)                    |
| (1)      | Kite Pharma Inc                | Morgan Stanley              | (104)            | (0,00)                    |
| (909)    | Komatsu Ltd                    | Morgan Stanley              | (23.093)         | (0,03)                    |
| (2.662)  | Konami Holdings Corp           | Morgan Stanley              | (147.836)        | (0,21)                    |
| (9.074)  | Kone OYJ                       | Morgan Stanley              | (460.960)        | (0,64)                    |
| (18)     | Konecranes OYJ                 | Morgan Stanley              | (761)            | (0,00)                    |
| (2.440)  | Konica Minolta Inc             | Morgan Stanley              | (20.239)         | (0,03)                    |
| (6.277)  | Koninklijke Ahold Delhaize NV  | Goldman Sachs International | (119.846)        | (0,17)                    |
| (27.916) | Koninklijke BAM Groep NV       | Morgan Stanley              | (151.684)        | (0,21)                    |
| (270)    | Koninklijke DSM NV             | Goldman Sachs International | (19.598)         | (0,03)                    |
| (9.123)  | Koninklijke Philips NV         | Goldman Sachs International | (323.551)        | (0,45)                    |
| (3.046)  | Koninklijke Vopak NV           | Goldman Sachs International | (141.049)        | (0,20)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (363)     | Kose Corp                           | Morgan Stanley              | (39.641)         | (0,06)                    |
| (659)     | Kraft Heinz Co                      | Morgan Stanley              | (56.437)         | (0,08)                    |
| (10.284)  | Kroger Co                           | Morgan Stanley              | (239.823)        | (0,33)                    |
| (7.043)   | Kubota Corp                         | Morgan Stanley              | (118.313)        | (0,16)                    |
| (450)     | Kuehne + Nagel International AG     | Morgan Stanley              | (75.184)         | (0,10)                    |
| (10.708)  | Kungsleden AB                       | Morgan Stanley              | (65.508)         | (0,09)                    |
| (1.912)   | Kurita Water Industries Ltd         | Morgan Stanley              | (52.071)         | (0,07)                    |
| (2)       | KWS Saat SE                         | Goldman Sachs International | (786)            | (0,00)                    |
| (4.535)   | Kyowa Hakko Kirin Co Ltd            | Morgan Stanley              | (84.234)         | (0,12)                    |
| (3.596)   | L Brands Inc                        | Goldman Sachs International | (193.788)        | (0,27)                    |
| (1.483)   | Laboratory Corp of America Holdings | Morgan Stanley              | (228.590)        | (0,32)                    |
| (120.012) | Ladbrokes Coral Group Plc           | Morgan Stanley              | (178.494)        | (0,25)                    |
| (2.527)   | LafargeHolcim Ltd                   | Morgan Stanley              | (144.867)        | (0,20)                    |
| (718)     | Lagardere SCA                       | Goldman Sachs International | (22.643)         | (0,03)                    |
| (3.918)   | Laird Plc                           | Morgan Stanley              | (7.049)          | (0,01)                    |
| (2.184)   | Lamar Advertising Co                | Morgan Stanley              | (160.677)        | (0,22)                    |
| (19.761)  | Lancashire Holdings Ltd             | Morgan Stanley              | (178.781)        | (0,25)                    |
| (1.686)   | Las Vegas Sands Corp                | Morgan Stanley              | (107.719)        | (0,15)                    |
| (1.737)   | LaSalle Hotel Properties            | Morgan Stanley              | (51.763)         | (0,07)                    |
| (122)     | Lazard Ltd                          | Morgan Stanley              | (5.652)          | (0,01)                    |
| (126)     | Lear Corp                           | Morgan Stanley              | (17.902)         | (0,02)                    |
| (518)     | LEG Immobilien AG                   | Morgan Stanley              | (48.629)         | (0,07)                    |
| (263)     | Legg Mason Inc                      | Morgan Stanley              | (10.036)         | (0,01)                    |
| (3.053)   | Legrand SA                          | Goldman Sachs International | (213.279)        | (0,30)                    |
| (149)     | Lennar Corp                         | Morgan Stanley              | (7.945)          | (0,01)                    |
| (202)     | Lennox International Inc            | Goldman Sachs International | (37.095)         | (0,05)                    |
| (545)     | Leoni AG                            | Goldman Sachs International | (28.019)         | (0,04)                    |
| (5.909)   | Leroy Seafood Group ASA             | Morgan Stanley              | (31.990)         | (0,04)                    |
| (913)     | Leucadia National Corp              | Morgan Stanley              | (23.884)         | (0,03)                    |
| (311)     | Liberty Global Plc                  | Morgan Stanley              | (9.989)          | (0,01)                    |
| (2.303)   | Liberty Holdings Ltd                | Goldman Sachs International | (19.774)         | (0,03)                    |
| (179)     | Liberty Interactive Corp QVC Group  | Morgan Stanley              | (4.393)          | (0,01)                    |
| (53.717)  | Life Healthcare Group Holdings Ltd  | Goldman Sachs International | (105.159)        | (0,15)                    |
| (50)      | Life Storage Inc                    | Morgan Stanley              | (3.705)          | (0,01)                    |
| (289)     | Lindab International AB             | Morgan Stanley              | (3.149)          | (0,00)                    |
| (3.857)   | Lion Corp                           | Morgan Stanley              | (79.845)         | (0,11)                    |
| (32)      | LKQ Corp                            | Morgan Stanley              | (1.054)          | (0,00)                    |
| (145)     | Lockheed Martin Corp                | Morgan Stanley              | (40.253)         | (0,06)                    |
| (2)       | Loews Corp                          | Morgan Stanley              | (94)             | (0,00)                    |
| (35.989)  | LondonMetric Property Plc           | Morgan Stanley              | (78.256)         | (0,11)                    |
| (580)     | Lonza Group AG                      | Morgan Stanley              | (125.551)        | (0,17)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung            | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|----------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (76)     | Loomis AB                        | Morgan Stanley              | (2.721)          | (0,00)                    |
| (896)    | L'Oreal SA                       | Morgan Stanley              | (186.401)        | (0,26)                    |
| (1)      | Louisiana-Pacific Corp           | Morgan Stanley              | (24)             | (0,00)                    |
| (2)      | Lowe's Cos Inc                   | Morgan Stanley              | (155)            | (0,00)                    |
| (1.883)  | Lululemon Athletica Inc          | Morgan Stanley              | (112.359)        | (0,16)                    |
| (3.610)  | Lundin Petroleum AB              | Morgan Stanley              | (69.379)         | (0,10)                    |
| (2)      | Luzerner Kantonalbank AG         | Morgan Stanley              | (909)            | (0,00)                    |
| (3.536)  | LyondellBasell Industries NV     | Morgan Stanley              | (298.403)        | (0,41)                    |
| (1)      | Macquarie Infrastructure Corp    | Morgan Stanley              | (78)             | (0,00)                    |
| (1.890)  | Magna International Inc          | Morgan Stanley              | (87.564)         | (0,12)                    |
| (508)    | Makita Corp                      | Morgan Stanley              | (18.786)         | (0,03)                    |
| (3.896)  | Man Group Plc                    | Morgan Stanley              | (7.834)          | (0,01)                    |
| (390)    | Manhattan Associates Inc         | Goldman Sachs International | (18.743)         | (0,03)                    |
| (43)     | Manitou BF SA                    | Goldman Sachs International | (1.339)          | (0,00)                    |
| (427)    | ManpowerGroup Inc                | Morgan Stanley              | (47.675)         | (0,07)                    |
| (32.537) | Mapfre SA                        | Morgan Stanley              | (113.483)        | (0,16)                    |
| (3.559)  | Marathon Oil Corp                | Morgan Stanley              | (42.174)         | (0,06)                    |
| (12.371) | Marine Harvest ASA               | Morgan Stanley              | (211.041)        | (0,29)                    |
| (217)    | Marriott International Inc       | Morgan Stanley              | (21.767)         | (0,03)                    |
| (21)     | Martin Marietta Materials Inc    | Morgan Stanley              | (4.674)          | (0,01)                    |
| (11.691) | Marubeni Corp                    | Morgan Stanley              | (75.519)         | (0,10)                    |
| (3.744)  | Marui Group Co Ltd               | Morgan Stanley              | (55.180)         | (0,08)                    |
| (248)    | Masco Corp                       | Morgan Stanley              | (9.476)          | (0,01)                    |
| (31)     | MasTec Inc                       | Morgan Stanley              | (1.400)          | (0,00)                    |
| (315)    | Matsumotokiyoshi Holdings Co Ltd | Morgan Stanley              | (17.914)         | (0,02)                    |
| (5.083)  | Mattel Inc                       | Morgan Stanley              | (109.437)        | (0,15)                    |
| (87)     | Mayr Melnhof Karton AG           | Goldman Sachs International | (11.362)         | (0,02)                    |
| (3.989)  | Mazda Motor Corp                 | Morgan Stanley              | (55.667)         | (0,08)                    |
| (65.368) | McCarthy & Stone Plc             | Morgan Stanley              | (139.846)        | (0,19)                    |
| (633)    | McDonald's Holdings Co Japan Ltd | Morgan Stanley              | (24.281)         | (0,03)                    |
| (28)     | McKesson Corp                    | Morgan Stanley              | (4.607)          | (0,01)                    |
| (4.786)  | Mediclinic International Plc     | Morgan Stanley              | (46.097)         | (0,06)                    |
| (39)     | Medidata Solutions Inc           | Morgan Stanley              | (3.050)          | (0,00)                    |
| (3.435)  | Medipal Holdings Corp            | Morgan Stanley              | (63.527)         | (0,09)                    |
| (628)    | Mednax Inc                       | Morgan Stanley              | (37.912)         | (0,05)                    |
| (1.382)  | Medtronic Plc                    | Morgan Stanley              | (122.653)        | (0,17)                    |
| (6.136)  | Meggitt Plc                      | Morgan Stanley              | (38.011)         | (0,05)                    |
| (137)    | Mekonomen AB                     | Morgan Stanley              | (2.713)          | (0,00)                    |
| (404)    | Melexis NV                       | Goldman Sachs International | (33.130)         | (0,05)                    |
| (104)    | Melia Hotels International SA    | Morgan Stanley              | (1.553)          | (0,00)                    |
| (85.861) | Melrose Industries Plc           | Morgan Stanley              | (270.458)        | (0,38)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                     | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (8.702)   | Merlin Entertainments Plc                                 | Morgan Stanley              | (54.313)         | (0,08)                    |
| (4.659)   | Merlin Properties Socimi SA                               | Goldman Sachs International | (58.771)         | (0,08)                    |
| (1.946)   | Methanex Corp                                             | Morgan Stanley              | (85.721)         | (0,12)                    |
| (238)     | MetLife Inc                                               | Morgan Stanley              | (13.076)         | (0,02)                    |
| (7.024)   | METRO AG                                                  | Goldman Sachs International | (236.772)        | (0,33)                    |
| (9.781)   | Metsa Board OYJ                                           | Morgan Stanley              | (70.895)         | (0,10)                    |
| (48)      | Mettler-Toledo International Inc                          | Morgan Stanley              | (28.250)         | (0,04)                    |
| (648)     | MGIC Investment Corp                                      | Morgan Stanley              | (7.258)          | (0,01)                    |
| (208)     | MGM Resorts International                                 | Goldman Sachs International | (6.508)          | (0,01)                    |
| (632)     | Michael Kors Holdings Ltd                                 | Morgan Stanley              | (22.910)         | (0,03)                    |
| (1.495)   | Michaels Cos Inc                                          | Morgan Stanley              | (27.687)         | (0,04)                    |
| (1.654)   | Micro Focus International Plc                             | Morgan Stanley              | (48.792)         | (0,07)                    |
| (257)     | Microsoft Corp                                            | Morgan Stanley              | (17.715)         | (0,02)                    |
| (608)     | Mid-America Apartment Communities Inc                     | Morgan Stanley              | (64.071)         | (0,09)                    |
| (2.138)   | Miraca Holdings Inc                                       | Morgan Stanley              | (96.092)         | (0,13)                    |
| (851)     | MISUMI Group Inc                                          | Morgan Stanley              | (19.435)         | (0,03)                    |
| (75.574)  | Mitchells & Butlers Plc                                   | Morgan Stanley              | (226.373)        | (0,31)                    |
| (28.906)  | Mitsubishi Chemical Holdings Corp                         | Morgan Stanley              | (239.280)        | (0,33)                    |
| (3.235)   | Mitsubishi Corp                                           | Morgan Stanley              | (67.833)         | (0,09)                    |
| (682)     | Mitsubishi Gas Chemical Co Inc                            | Morgan Stanley              | (14.416)         | (0,02)                    |
| (2.915)   | Mitsubishi Materials Corp                                 | Morgan Stanley              | (88.208)         | (0,12)                    |
| (2.134)   | Mitsubishi Tanabe Pharma Corp                             | Morgan Stanley              | (49.305)         | (0,07)                    |
| (45.707)  | Mitsubishi UFJ Financial Group Inc                        | Morgan Stanley              | (307.046)        | (0,43)                    |
| (13.559)  | Mitsubishi UFJ Lease & Finance Co Ltd                     | Morgan Stanley              | (74.094)         | (0,10)                    |
| (5.642)   | Mitsui & Co Ltd                                           | Morgan Stanley              | (80.618)         | (0,11)                    |
| (18.508)  | Mitsui OSK Lines Ltd                                      | Morgan Stanley              | (54.358)         | (0,08)                    |
| (116.857) | Mizuho Financial Group Inc                                | Morgan Stanley              | (213.621)        | (0,30)                    |
| (69)      | Mobimo Holding AG                                         | Morgan Stanley              | (19.382)         | (0,03)                    |
| (5.602)   | Modern Times Group MTG AB                                 | Morgan Stanley              | (192.610)        | (0,27)                    |
| (97)      | Monolithic Power Systems Inc                              | Morgan Stanley              | (9.351)          | (0,01)                    |
| (150)     | Monsanto Co                                               | Goldman Sachs International | (17.754)         | (0,02)                    |
| (136)     | Monster Beverage Corp                                     | Morgan Stanley              | (6.756)          | (0,01)                    |
| (39)      | Moody's Corp                                              | Morgan Stanley              | (4.746)          | (0,01)                    |
| (1.229)   | Mosaic Co                                                 | Morgan Stanley              | (28.058)         | (0,04)                    |
| (6.826)   | MTN Group Ltd                                             | Goldman Sachs International | (59.443)         | (0,08)                    |
| (1.237)   | Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen | Goldman Sachs International | (249.087)        | (0,35)                    |
| (1.115)   | Murata Manufacturing Co Ltd                               | Morgan Stanley              | (169.393)        | (0,24)                    |
| (1.664)   | Murphy Oil Corp                                           | Morgan Stanley              | (42.648)         | (0,06)                    |
| (1.262)   | Nabors Industries Ltd                                     | Morgan Stanley              | (10.273)         | (0,01)                    |
| (1.341)   | Nabtesco Corp                                             | Morgan Stanley              | (38.967)         | (0,05)                    |
| (265)     | Nasdaq Inc                                                | Morgan Stanley              | (18.945)         | (0,03)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>    | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (1.036)        | Naspers Ltd                     | Goldman Sachs International | (201.230)                | (0,28)                            |
| (334)          | National Beverage Corp          | Morgan Stanley              | (31.249)                 | (0,04)                            |
| (12.023)       | National Grid Plc               | Morgan Stanley              | (148.645)                | (0,21)                            |
| (5.268)        | National Instruments Corp       | Morgan Stanley              | (211.879)                | (0,29)                            |
| (2.919)        | National Oilwell Varco Inc      | Morgan Stanley              | (96.152)                 | (0,13)                            |
| (978)          | National Retail Properties Inc  | Goldman Sachs International | (38.240)                 | (0,05)                            |
| (4.784)        | Navient Corp                    | Morgan Stanley              | (79.654)                 | (0,11)                            |
| (432)          | Navistar International Corp     | Morgan Stanley              | (11.331)                 | (0,02)                            |
| (420)          | NCC AB                          | Morgan Stanley              | (11.816)                 | (0,02)                            |
| (57.345)       | NCC Group Plc                   | Morgan Stanley              | (121.975)                | (0,17)                            |
| (2.312)        | NCR Corp                        | Morgan Stanley              | (94.422)                 | (0,13)                            |
| (13.692)       | NEC Corp                        | Morgan Stanley              | (36.314)                 | (0,05)                            |
| (1.084)        | Nemetschek SE                   | Goldman Sachs International | (80.610)                 | (0,11)                            |
| (59)           | Neopost SA                      | Goldman Sachs International | (2.735)                  | (0,00)                            |
| (2.586)        | Nestle SA                       | Morgan Stanley              | (225.345)                | (0,31)                            |
| (4.492)        | NetApp Inc                      | Morgan Stanley              | (179.905)                | (0,25)                            |
| (32.595)       | Netcare Ltd                     | Goldman Sachs International | (64.008)                 | (0,09)                            |
| (7.074)        | NetEnt AB                       | Morgan Stanley              | (61.770)                 | (0,09)                            |
| (409)          | Netflix Inc                     | Morgan Stanley              | (61.109)                 | (0,08)                            |
| (178)          | New Residential Investment Corp | Morgan Stanley              | (2.770)                  | (0,00)                            |
| (141)          | New York Community Bancorp Inc  | Morgan Stanley              | (1.851)                  | (0,00)                            |
| (2.150)        | Newmont Mining Corp             | Morgan Stanley              | (69.638)                 | (0,10)                            |
| (157)          | News Corp                       | Morgan Stanley              | (2.151)                  | (0,00)                            |
| (39.655)       | NEX Group Plc                   | Morgan Stanley              | (321.679)                | (0,45)                            |
| (1.123)        | Nexans SA                       | Goldman Sachs International | (61.352)                 | (0,09)                            |
| (5.566)        | Nexon Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (109.973)                | (0,15)                            |
| (2.052)        | Next Plc                        | Morgan Stanley              | (102.780)                | (0,14)                            |
| (3.474)        | NH Foods Ltd                    | Morgan Stanley              | (105.587)                | (0,15)                            |
| (8.831)        | NH Hotel Group SA               | Goldman Sachs International | (53.080)                 | (0,07)                            |
| (562)          | Nichirei Corp                   | Morgan Stanley              | (15.756)                 | (0,02)                            |
| (203)          | Nidec Corp                      | Morgan Stanley              | (20.795)                 | (0,03)                            |
| (996)          | Nielsen Holdings Plc            | Goldman Sachs International | (38.505)                 | (0,05)                            |
| (867)          | Nifco Inc                       | Morgan Stanley              | (46.529)                 | (0,06)                            |
| (572)          | Nihon M&A Center Inc            | Morgan Stanley              | (20.923)                 | (0,03)                            |
| (4.254)        | NIKE Inc                        | Morgan Stanley              | (250.986)                | (0,35)                            |
| (8.217)        | Nikon Corp                      | Morgan Stanley              | (131.343)                | (0,18)                            |
| (23.592)       | Nippon Express Co Ltd           | Morgan Stanley              | (147.607)                | (0,21)                            |
| (3.770)        | Nippon Kayaku Co Ltd            | Morgan Stanley              | (53.349)                 | (0,07)                            |
| (3.512)        | Nippon Paint Holdings Co Ltd    | Morgan Stanley              | (132.841)                | (0,18)                            |
| (20)           | Nippon Prologis REIT Inc        | Morgan Stanley              | (42.613)                 | (0,06)                            |
| (1.165)        | Nippon Shinyaku Co Ltd          | Morgan Stanley              | (74.549)                 | (0,10)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (891)    | Nippon Shokubai Co Ltd             | Morgan Stanley              | (57.333)         | (0,08)                    |
| (4.221)  | Nippon Telegraph & Telephone Corp  | Morgan Stanley              | (199.479)        | (0,28)                    |
| (36.679) | Nippon Yusen KK                    | Morgan Stanley              | (68.226)         | (0,09)                    |
| (5.328)  | Nissan Motor Co Ltd                | Morgan Stanley              | (53.014)         | (0,07)                    |
| (298)    | Nisshin Seifun Group Inc           | Morgan Stanley              | (4.893)          | (0,01)                    |
| (1.780)  | Nissin Foods Holdings Co Ltd       | Morgan Stanley              | (111.210)        | (0,15)                    |
| (3.634)  | Noble Corp Plc                     | Morgan Stanley              | (13.155)         | (0,02)                    |
| (4.999)  | Nokian Renkaat OYJ                 | Morgan Stanley              | (206.626)        | (0,29)                    |
| (6.758)  | Nordea Bank AB                     | Morgan Stanley              | (85.892)         | (0,12)                    |
| (615)    | Nordex SE                          | Morgan Stanley              | (7.544)          | (0,01)                    |
| (298)    | Nordson Corp                       | Morgan Stanley              | (36.153)         | (0,05)                    |
| (68)     | Norma Group SE                     | Goldman Sachs International | (3.530)          | (0,00)                    |
| (22.988) | Norsk Hydro ASA                    | Morgan Stanley              | (127.006)        | (0,18)                    |
| (101)    | Northern Trust Corp                | Morgan Stanley              | (9.818)          | (0,01)                    |
| (5.707)  | Northgate Plc                      | Morgan Stanley              | (32.847)         | (0,05)                    |
| (329)    | Norwegian Cruise Line Holdings Ltd | Morgan Stanley              | (17.861)         | (0,02)                    |
| (5.843)  | NOS SGPS SA                        | Morgan Stanley              | (35.414)         | (0,05)                    |
| (1.036)  | Novartis AG                        | Morgan Stanley              | (86.329)         | (0,12)                    |
| (513)    | Novo Nordisk A/S                   | Morgan Stanley              | (21.940)         | (0,03)                    |
| (44)     | Novozymes A/S                      | Morgan Stanley              | (1.923)          | (0,00)                    |
| (18.720) | NTT Data Corp                      | Morgan Stanley              | (208.259)        | (0,29)                    |
| (1.408)  | NTT Urban Development Corp         | Morgan Stanley              | (13.584)         | (0,02)                    |
| (3.225)  | Nuance Communications Inc          | Morgan Stanley              | (56.147)         | (0,08)                    |
| (258)    | Nucor Corp                         | Morgan Stanley              | (14.930)         | (0,02)                    |
| (23)     | NuStar Energy LP                   | Morgan Stanley              | (1.072)          | (0,00)                    |
| (479)    | NVIDIA Corp                        | Morgan Stanley              | (69.244)         | (0,10)                    |
| (11)     | Oaktree Capital Group LLC          | Morgan Stanley              | (513)            | (0,00)                    |
| (4.791)  | Obayashi Corp                      | Morgan Stanley              | (56.327)         | (0,08)                    |
| (899)    | Obic Co Ltd                        | Morgan Stanley              | (55.207)         | (0,08)                    |
| (9.948)  | Obrascon Huarte Lain SA            | Morgan Stanley              | (35.616)         | (0,05)                    |
| (6.199)  | OC Oerlikon Corp AG                | Morgan Stanley              | (81.562)         | (0,11)                    |
| (37.308) | Ocado Group Plc                    | Morgan Stanley              | (140.247)        | (0,19)                    |
| (564)    | Occidental Petroleum Corp          | Morgan Stanley              | (33.767)         | (0,05)                    |
| (9)      | Oesterreichische Post AG           | Goldman Sachs International | (390)            | (0,00)                    |
| (16.956) | Oji Holdings Corp                  | Morgan Stanley              | (87.527)         | (0,12)                    |
| (39)     | Old Dominion Freight Line Inc      | Morgan Stanley              | (3.714)          | (0,01)                    |
| (47.368) | Old Mutual Plc                     | Morgan Stanley              | (118.996)        | (0,17)                    |
| (5.242)  | Omega Healthcare Investors Inc     | Goldman Sachs International | (173.091)        | (0,24)                    |
| (4.388)  | Omron Corp                         | Morgan Stanley              | (190.384)        | (0,26)                    |
| (324)    | OneMain Holdings Inc               | Morgan Stanley              | (7.967)          | (0,01)                    |
| (1.137)  | ONEOK Inc                          | Morgan Stanley              | (59.306)         | (0,08)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (10.444) | OneSavings Bank Plc                 | Morgan Stanley              | (50.873)         | (0,07)                    |
| (1.822)  | Ontex Group NV                      | Goldman Sachs International | (64.649)         | (0,09)                    |
| (2.135)  | Oracle Corp                         | Morgan Stanley              | (107.049)        | (0,15)                    |
| (623)    | Oracle Corp Japan                   | Morgan Stanley              | (40.421)         | (0,06)                    |
| (110)    | Orange SA                           | Morgan Stanley              | (1.743)          | (0,00)                    |
| (3.078)  | Oriental Land Co Ltd                | Morgan Stanley              | (208.414)        | (0,29)                    |
| (77)     | Oriflame Holding AG                 | Morgan Stanley              | (2.890)          | (0,00)                    |
| (6.543)  | ORIX Corp                           | Morgan Stanley              | (101.324)        | (0,14)                    |
| (938)    | Orpea                               | Goldman Sachs International | (104.395)        | (0,15)                    |
| (72.765) | Osaka Gas Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (297.575)        | (0,41)                    |
| (390)    | Oshkosh Corp                        | Morgan Stanley              | (26.863)         | (0,04)                    |
| (84)     | OSRAM Licht AG                      | Morgan Stanley              | (6.682)          | (0,01)                    |
| (561)    | Otsuka Corp                         | Morgan Stanley              | (34.800)         | (0,05)                    |
| (10.581) | Outokumpu OYJ                       | Morgan Stanley              | (84.356)         | (0,12)                    |
| (879)    | Owens-Illinois Inc                  | Morgan Stanley              | (21.026)         | (0,03)                    |
| (1.717)  | Packaging Corp of America           | Morgan Stanley              | (191.257)        | (0,27)                    |
| (1.695)  | Paddy Power Betfair Plc             | Morgan Stanley              | (180.699)        | (0,25)                    |
| (1.671)  | Paddy Power Betfair Plc - UK Listed | Morgan Stanley              | (177.551)        | (0,25)                    |
| (15)     | Palfinger AG                        | Goldman Sachs International | (698)            | (0,00)                    |
| (42)     | Palo Alto Networks Inc              | Morgan Stanley              | (5.620)          | (0,01)                    |
| (1.067)  | Panalpina Welttransport Holding AG  | Morgan Stanley              | (150.304)        | (0,21)                    |
| (132)    | Pandora A/S                         | Morgan Stanley              | (12.301)         | (0,02)                    |
| (695)    | Pandox AB                           | Morgan Stanley              | (12.401)         | (0,02)                    |
| (1.493)  | Paragon Group of Cos Plc            | Morgan Stanley              | (8.285)          | (0,01)                    |
| (68)     | Pargesa Holding SA                  | Morgan Stanley              | (5.180)          | (0,01)                    |
| (17)     | Parsley Energy Inc                  | Morgan Stanley              | (472)            | (0,00)                    |
| (2.499)  | Patterson Cos Inc                   | Morgan Stanley              | (117.328)        | (0,16)                    |
| (35.295) | Paysafe Group Plc                   | Morgan Stanley              | (234.275)        | (0,33)                    |
| (631)    | Peab AB                             | Morgan Stanley              | (7.646)          | (0,01)                    |
| (1.997)  | Pearson Plc                         | Morgan Stanley              | (17.938)         | (0,03)                    |
| (913)    | Pegasystems Inc                     | Morgan Stanley              | (53.274)         | (0,07)                    |
| (337)    | Penske Automotive Group Inc         | Morgan Stanley              | (14.798)         | (0,02)                    |
| (503)    | Pentair Plc                         | Morgan Stanley              | (33.470)         | (0,05)                    |
| (24)     | People's United Financial Inc       | Morgan Stanley              | (424)            | (0,00)                    |
| (421)    | PerkinElmer Inc                     | Morgan Stanley              | (28.687)         | (0,04)                    |
| (1.865)  | Pernod Ricard SA                    | Goldman Sachs International | (249.405)        | (0,35)                    |
| (1.529)  | Perrigo Co Plc                      | Morgan Stanley              | (115.470)        | (0,16)                    |
| (8.034)  | Petroleum Geo-Services ASA          | Morgan Stanley              | (13.907)         | (0,02)                    |
| (51.570) | Pets at Home Group Plc              | Morgan Stanley              | (107.916)        | (0,15)                    |
| (3.038)  | Peugeot SA                          | Goldman Sachs International | (60.516)         | (0,08)                    |
| (3.079)  | Phillips 66                         | Morgan Stanley              | (254.603)        | (0,35)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>        | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (4.760)        | Phoenix Group Holdings              | Morgan Stanley              | (47.856)                 | (0,07)                            |
| (97)           | Pioneer Foods Group Ltd             | Goldman Sachs International | (1.003)                  | (0,00)                            |
| (473)          | Pioneer Natural Resources Co        | Morgan Stanley              | (75.481)                 | (0,10)                            |
| (1.272)        | Pola Orbis Holdings Inc             | Morgan Stanley              | (33.532)                 | (0,05)                            |
| (131)          | Polaris Industries Inc              | Goldman Sachs International | (12.082)                 | (0,02)                            |
| (62)           | Popular Inc                         | Goldman Sachs International | (2.586)                  | (0,00)                            |
| (1.889)        | PPG Industries Inc                  | Morgan Stanley              | (207.714)                | (0,29)                            |
| (41)           | Praxair Inc                         | Morgan Stanley              | (5.435)                  | (0,01)                            |
| (7)            | Premier Inc                         | Goldman Sachs International | (252)                    | (0,00)                            |
| (23)           | Priceline Group Inc                 | Morgan Stanley              | (43.022)                 | (0,06)                            |
| (71)           | Principal Financial Group Inc       | Morgan Stanley              | (4.549)                  | (0,01)                            |
| (643)          | Procter & Gamble Co                 | Morgan Stanley              | (56.037)                 | (0,08)                            |
| (822)          | Prologis Inc                        | Morgan Stanley              | (48.202)                 | (0,07)                            |
| (13.538)       | Prosegur Cia de Seguridad SA        | Goldman Sachs International | (87.858)                 | (0,12)                            |
| (5.498)        | ProSiebenSat.1 Media SE             | Morgan Stanley              | (229.760)                | (0,32)                            |
| (8.533)        | Provident Financial Plc             | Morgan Stanley              | (269.672)                | (0,37)                            |
| (299)          | Proximus SADP                       | Goldman Sachs International | (10.446)                 | (0,01)                            |
| (217)          | Prudential Financial Inc            | Goldman Sachs International | (23.466)                 | (0,03)                            |
| (10.022)       | Prudential Plc                      | Morgan Stanley              | (229.248)                | (0,32)                            |
| (5.470)        | Prysmian SpA                        | Morgan Stanley              | (160.649)                | (0,22)                            |
| (344)          | PSG Group Ltd                       | Goldman Sachs International | (6.301)                  | (0,01)                            |
| (1.965)        | PSP Swiss Property AG               | Morgan Stanley              | (183.850)                | (0,26)                            |
| (1)            | Public Service Enterprise Group Inc | Morgan Stanley              | (43)                     | (0,00)                            |
| (1.688)        | Publicis Groupe SA                  | Morgan Stanley              | (125.738)                | (0,17)                            |
| (975)          | PulteGroup Inc                      | Morgan Stanley              | (23.917)                 | (0,03)                            |
| (165)          | PVH Corp                            | Morgan Stanley              | (18.893)                 | (0,03)                            |
| (7.708)        | QIAGEN NV                           | Goldman Sachs International | (256.048)                | (0,36)                            |
| (1.039)        | QUALCOMM Inc                        | Morgan Stanley              | (57.374)                 | (0,08)                            |
| (1.107)        | Quintiles IMS Holdings Inc          | Morgan Stanley              | (99.077)                 | (0,14)                            |
| (347)          | Raiffeisen Bank International AG    | Goldman Sachs International | (8.747)                  | (0,01)                            |
| (1.902)        | Ralph Lauren Corp                   | Morgan Stanley              | (140.368)                | (0,20)                            |
| (525)          | Randgold Resources Ltd              | Morgan Stanley              | (46.407)                 | (0,06)                            |
| (2.569)        | Randstad Holding NV                 | Goldman Sachs International | (149.785)                | (0,21)                            |
| (845)          | Range Resources Corp                | Morgan Stanley              | (19.579)                 | (0,03)                            |
| (22)           | Rational AG                         | Goldman Sachs International | (11.693)                 | (0,02)                            |
| (37.417)       | Ratos AB                            | Morgan Stanley              | (178.334)                | (0,25)                            |
| (431)          | Raymond James Financial Inc         | Morgan Stanley              | (34.575)                 | (0,05)                            |
| (476)          | RaySearch Laboratories AB           | Morgan Stanley              | (13.290)                 | (0,02)                            |
| (1.334)        | Realogy Holdings Corp               | Morgan Stanley              | (43.288)                 | (0,06)                            |
| (23)           | Realty Income Corp                  | Morgan Stanley              | (1.269)                  | (0,00)                            |
| (2.004)        | Red Electrica Corp SA               | Morgan Stanley              | (41.816)                 | (0,06)                            |

## HALBJAHRESBERICHT

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (181)    | Regency Centers Corp                | Morgan Stanley              | (11.338)         | (0,02)                    |
| (93)     | Regeneron Pharmaceuticals Inc       | Morgan Stanley              | (45.676)         | (0,06)                    |
| (4.636)  | Regions Financial Corp              | Morgan Stanley              | (67.871)         | (0,09)                    |
| (5)      | Reinsurance Group of America Inc    | Morgan Stanley              | (642)            | (0,00)                    |
| (1.085)  | RELX Plc                            | Morgan Stanley              | (23.395)         | (0,03)                    |
| (794)    | Remgro Ltd                          | Goldman Sachs International | (12.935)         | (0,02)                    |
| (398)    | Renault SA                          | Goldman Sachs International | (35.975)         | (0,05)                    |
| (480)    | Renewables Infrastructure Group Ltd | Morgan Stanley              | (687)            | (0,00)                    |
| (91.922) | Rentokil Initial Plc                | Morgan Stanley              | (326.326)        | (0,45)                    |
| (410)    | Repsol SA                           | Morgan Stanley              | (6.266)          | (0,01)                    |
| (397)    | ResMed Inc                          | Morgan Stanley              | (30.914)         | (0,04)                    |
| (2.016)  | Restaurant Group Plc                | Morgan Stanley              | (8.576)          | (0,01)                    |
| (4.488)  | Rexel SA                            | Goldman Sachs International | (73.327)         | (0,10)                    |
| (1.334)  | Rheinmetall AG                      | Goldman Sachs International | (126.467)        | (0,18)                    |
| (743)    | RHI AG                              | Goldman Sachs International | (27.499)         | (0,04)                    |
| (6.416)  | Ricoh Co Ltd                        | Morgan Stanley              | (56.645)         | (0,08)                    |
| (1.172)  | Rightmove Plc                       | Morgan Stanley              | (64.701)         | (0,09)                    |
| (654)    | Rinnai Corp                         | Morgan Stanley              | (60.941)         | (0,08)                    |
| (4.443)  | Rio Tinto Plc                       | Morgan Stanley              | (187.103)        | (0,26)                    |
| (76)     | RMB Holdings Ltd                    | Goldman Sachs International | (341)            | (0,00)                    |
| (4)      | Robert Half International Inc       | Morgan Stanley              | (192)            | (0,00)                    |
| (801)    | Roche Holding AG                    | Morgan Stanley              | (204.254)        | (0,28)                    |
| (1.600)  | Rocket Internet SE                  | Morgan Stanley              | (34.353)         | (0,05)                    |
| (27.388) | Rolls-Royce Holdings Plc            | Morgan Stanley              | (316.979)        | (0,44)                    |
| (122)    | Roper Technologies Inc              | Morgan Stanley              | (28.247)         | (0,04)                    |
| (46.213) | Rotork Plc                          | Morgan Stanley              | (141.307)        | (0,20)                    |
| (841)    | Rowan Cos Plc                       | Morgan Stanley              | (8.612)          | (0,01)                    |
| (4.357)  | Royal Bank of Scotland Group Plc    | Morgan Stanley              | (13.990)         | (0,02)                    |
| (1.599)  | Royal Dutch Shell Plc               | Goldman Sachs International | (42.375)         | (0,06)                    |
| (136)    | Royal Gold Inc                      | Morgan Stanley              | (10.631)         | (0,01)                    |
| (21.930) | Royal Mail Plc                      | Morgan Stanley              | (119.983)        | (0,17)                    |
| (2.864)  | RPC Inc                             | Morgan Stanley              | (57.881)         | (0,08)                    |
| (3)      | RTL Group SA                        | Goldman Sachs International | (227)            | (0,00)                    |
| (941)    | RTL Group SA                        | Morgan Stanley              | (70.953)         | (0,10)                    |
| (7.524)  | Ryanair Holdings Plc                | Morgan Stanley              | (154.467)        | (0,21)                    |
| (2.363)  | Ryder System Inc                    | Morgan Stanley              | (170.089)        | (0,24)                    |
| (45.614) | Sacyr SA                            | Goldman Sachs International | (120.750)        | (0,17)                    |
| (45.614) | Sacyr SA (Rights, 31/12/2049)       | Goldman Sachs International | (3.642)          | (0,01)                    |
| (1.393)  | Safran SA                           | Morgan Stanley              | (127.484)        | (0,18)                    |
| (3.880)  | Saga Plc                            | Morgan Stanley              | (10.554)         | (0,01)                    |
| (24.549) | Sage Group Plc                      | Morgan Stanley              | (219.389)        | (0,30)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                     | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (704)     | Saipem SpA                                | Morgan Stanley              | (2.597)          | (0,00)                    |
| (169)     | Salmar ASA                                | Morgan Stanley              | (4.178)          | (0,01)                    |
| (76)      | Salvatore Ferragamo SpA                   | Morgan Stanley              | (2.024)          | (0,00)                    |
| (2.439)   | Sampo Oyj                                 | Morgan Stanley              | (124.819)        | (0,17)                    |
| (476)     | Sandvik AB                                | Morgan Stanley              | (7.478)          | (0,01)                    |
| (22.583)  | Sanlam Ltd                                | Goldman Sachs International | (111.687)        | (0,16)                    |
| (4.763)   | Santander Consumer USA Holdings Inc       | Morgan Stanley              | (60.776)         | (0,08)                    |
| (1.275)   | SAP SE                                    | Goldman Sachs International | (132.987)        | (0,18)                    |
| (29.254)  | Sappi Ltd                                 | Goldman Sachs International | (194.446)        | (0,27)                    |
| (1.593)   | Sartorius AG                              | Goldman Sachs International | (153.491)        | (0,21)                    |
| (229)     | Sartorius Stedim Biotech                  | Goldman Sachs International | (17.735)         | (0,02)                    |
| (2.719)   | Sasol Ltd                                 | Goldman Sachs International | (76.055)         | (0,11)                    |
| (959)     | Savills Plc                               | Morgan Stanley              | (10.943)         | (0,01)                    |
| (17)      | SBA Communications Corp                   | Goldman Sachs International | (2.293)          | (0,00)                    |
| (1.535)   | Scandic Hotels Group AB                   | Morgan Stanley              | (19.928)         | (0,03)                    |
| (15.638)  | Schaeffler AG                             | Goldman Sachs International | (223.662)        | (0,31)                    |
| (4.365)   | Schibsted ASA                             | Morgan Stanley              | (105.052)        | (0,15)                    |
| (215)     | Schindler Holding AG                      | Morgan Stanley              | (45.553)         | (0,06)                    |
| (939)     | Schlumberger Ltd                          | Morgan Stanley              | (61.824)         | (0,09)                    |
| (2.836)   | Schneider Electric SE                     | Goldman Sachs International | (217.592)        | (0,30)                    |
| (21)      | Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG | Morgan Stanley              | (1.372)          | (0,00)                    |
| (8)       | Schweiter Technologies AG                 | Morgan Stanley              | (10.400)         | (0,01)                    |
| (1.499)   | SCOR SE                                   | Goldman Sachs International | (59.343)         | (0,08)                    |
| (1.066)   | Scotts Miracle-Gro Co                     | Morgan Stanley              | (95.364)         | (0,13)                    |
| (702)     | Scout24 AG                                | Morgan Stanley              | (25.817)         | (0,04)                    |
| (3)       | SCREEN Holdings Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (200)            | (0,00)                    |
| (4.080)   | SCSK Corp                                 | Morgan Stanley              | (183.012)        | (0,25)                    |
| (28)      | Sealed Air Corp                           | Morgan Stanley              | (1.253)          | (0,00)                    |
| (2.291)   | Secom Co Ltd                              | Morgan Stanley              | (173.823)        | (0,24)                    |
| (13.965)  | Securitas AB                              | Morgan Stanley              | (235.108)        | (0,33)                    |
| (6.399)   | Sega Sammy Holdings Inc                   | Morgan Stanley              | (86.110)         | (0,12)                    |
| (23.924)  | Segro Plc                                 | Morgan Stanley              | (152.024)        | (0,21)                    |
| (2)       | SEI Investments Co                        | Morgan Stanley              | (108)            | (0,00)                    |
| (2.784)   | Seiko Epson Corp                          | Morgan Stanley              | (61.919)         | (0,09)                    |
| (10.181)  | Seino Holdings Co Ltd                     | Morgan Stanley              | (135.282)        | (0,19)                    |
| (2.933)   | Sekisui Chemical Co Ltd                   | Morgan Stanley              | (52.494)         | (0,07)                    |
| (387)     | Sempra Energy                             | Morgan Stanley              | (43.634)         | (0,06)                    |
| (27.705)  | Senior Plc                                | Morgan Stanley              | (84.426)         | (0,12)                    |
| (517)     | Sensata Technologies Holding NV           | Morgan Stanley              | (22.086)         | (0,03)                    |
| (165.857) | Serco Group Plc                           | Morgan Stanley              | (247.541)        | (0,34)                    |
| (1.600)   | Service Corp International                | Morgan Stanley              | (53.520)         | (0,07)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>      | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (209)          | ServiceMaster Global Holdings Inc | Morgan Stanley              | (8.191)                  | (0,01)                            |
| (97)           | ServiceNow Inc                    | Morgan Stanley              | (10.282)                 | (0,01)                            |
| (8.084)        | SES SA                            | Goldman Sachs International | (189.245)                | (0,26)                            |
| (111)          | Seven & i Holdings Co Ltd         | Morgan Stanley              | (4.572)                  | (0,01)                            |
| (3.089)        | SFR Group SA                      | Morgan Stanley              | (104.462)                | (0,15)                            |
| (82)           | SFS Group AG                      | Morgan Stanley              | (9.316)                  | (0,01)                            |
| (21)           | SGS SA                            | Morgan Stanley              | (50.918)                 | (0,07)                            |
| (8.092)        | Shaftesbury Plc                   | Morgan Stanley              | (102.220)                | (0,14)                            |
| (274)          | Shell Midstream Partners LP       | Goldman Sachs International | (8.302)                  | (0,01)                            |
| (10.911)       | Shimizu Corp                      | Morgan Stanley              | (115.655)                | (0,16)                            |
| (2.898)        | Shionogi & Co Ltd                 | Morgan Stanley              | (161.433)                | (0,22)                            |
| (490)          | Shire Plc                         | Morgan Stanley              | (26.974)                 | (0,04)                            |
| (13.828)       | Shizuoka Bank Ltd                 | Morgan Stanley              | (124.915)                | (0,17)                            |
| (4.316)        | Showa Denko KK                    | Morgan Stanley              | (100.102)                | (0,14)                            |
| (61.834)       | SIG Plc                           | Morgan Stanley              | (119.354)                | (0,17)                            |
| (549)          | Signet Jewelers Ltd               | Morgan Stanley              | (34.719)                 | (0,05)                            |
| (873)          | Simon Property Group Inc          | Goldman Sachs International | (141.216)                | (0,20)                            |
| (1.419)        | Six Flags Entertainment Corp      | Morgan Stanley              | (84.587)                 | (0,12)                            |
| (43)           | Skandiabanken ASA                 | Morgan Stanley              | (406)                    | (0,00)                            |
| (2.258)        | Skanska AB                        | Morgan Stanley              | (53.515)                 | (0,07)                            |
| (1.774)        | Skechers U.S.A. Inc               | Goldman Sachs International | (52.333)                 | (0,07)                            |
| (2.490)        | SKF AB                            | Morgan Stanley              | (50.393)                 | (0,07)                            |
| (5)            | SkiStar AB                        | Morgan Stanley              | (116)                    | (0,00)                            |
| (98)           | Sligro Food Group NV              | Goldman Sachs International | (4.305)                  | (0,01)                            |
| (5.695)        | SLM Corp                          | Morgan Stanley              | (65.493)                 | (0,09)                            |
| (1.401)        | SMA Solar Technology AG           | Morgan Stanley              | (42.025)                 | (0,06)                            |
| (1.543)        | Smiths Group Plc                  | Morgan Stanley              | (32.008)                 | (0,04)                            |
| (9.857)        | Smurfit Kappa Group Plc           | Morgan Stanley              | (306.412)                | (0,43)                            |
| (8.399)        | Snam SpA                          | Morgan Stanley              | (36.555)                 | (0,05)                            |
| (95)           | Societe BIC SA                    | Morgan Stanley              | (11.258)                 | (0,02)                            |
| (291)          | Société Générale SA               | Morgan Stanley              | (15.636)                 | (0,02)                            |
| (2.754)        | Software AG                       | Goldman Sachs International | (120.460)                | (0,17)                            |
| (2.577)        | Sohgo Security Services Co Ltd    | Morgan Stanley              | (116.052)                | (0,16)                            |
| (500)          | Solvay SA                         | Goldman Sachs International | (67.007)                 | (0,09)                            |
| (74.347)       | Sonae SGPS SA                     | Goldman Sachs International | (82.592)                 | (0,11)                            |
| (2)            | Sonoco Products Co                | Morgan Stanley              | (103)                    | (0,00)                            |
| (869)          | Sonova Holding AG                 | Morgan Stanley              | (141.287)                | (0,20)                            |
| (6.526)        | Sony Corp                         | Morgan Stanley              | (248.936)                | (0,35)                            |
| (6.880)        | Sony Financial Holdings Inc       | Morgan Stanley              | (117.198)                | (0,16)                            |
| (14.389)       | Sophos Group Plc                  | Morgan Stanley              | (82.874)                 | (0,12)                            |
| (95)           | Sopra Steria Group                | Goldman Sachs International | (15.142)                 | (0,02)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (24.327) | South32 Ltd                         | Morgan Stanley              | (50.243)         | (0,07)                    |
| (1.207)  | Southern Copper Corp                | Morgan Stanley              | (41.798)         | (0,06)                    |
| (1.072)  | SPAR Group Ltd                      | Goldman Sachs International | (12.609)         | (0,02)                    |
| (230)    | SpareBank 1 SR-Bank ASA             | Morgan Stanley              | (1.963)          | (0,00)                    |
| (1.112)  | Spectris Plc                        | Morgan Stanley              | (36.443)         | (0,05)                    |
| (288)    | SPIE SA                             | Goldman Sachs International | (8.639)          | (0,01)                    |
| (66)     | Spirit AeroSystems Holdings Inc     | Morgan Stanley              | (3.824)          | (0,01)                    |
| (11.332) | Spirit Realty Capital Inc           | Goldman Sachs International | (83.970)         | (0,12)                    |
| (21.397) | Sports Direct International Plc     | Morgan Stanley              | (80.935)         | (0,11)                    |
| (2.839)  | Square Enix Holdings Co Ltd         | Morgan Stanley              | (92.983)         | (0,13)                    |
| (456)    | Square Inc                          | Morgan Stanley              | (10.698)         | (0,01)                    |
| (4.181)  | SSE Plc                             | Morgan Stanley              | (78.911)         | (0,11)                    |
| (7)      | St Galler Kantonalbank AG           | Morgan Stanley              | (3.092)          | (0,00)                    |
| (5.989)  | St James's Place Plc                | Morgan Stanley              | (91.953)         | (0,13)                    |
| (859)    | Stabilus SA                         | Goldman Sachs International | (66.612)         | (0,09)                    |
| (1.020)  | Stagecoach Group Plc                | Morgan Stanley              | (2.468)          | (0,00)                    |
| (5.174)  | Standard Bank Group Ltd             | Goldman Sachs International | (56.879)         | (0,08)                    |
| (24.299) | Standard Chartered Plc              | Morgan Stanley              | (245.309)        | (0,34)                    |
| (3.066)  | Standard Life Plc                   | Morgan Stanley              | (15.894)         | (0,02)                    |
| (2.874)  | Stanley Electric Co Ltd             | Morgan Stanley              | (86.711)         | (0,12)                    |
| (963)    | Staples Inc                         | Morgan Stanley              | (9.697)          | (0,01)                    |
| (2.936)  | Start Today Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (72.250)         | (0,10)                    |
| (1.491)  | Starwood Property Trust Inc         | Morgan Stanley              | (33.383)         | (0,05)                    |
| (398)    | State Street Corp                   | Goldman Sachs International | (35.713)         | (0,05)                    |
| (4.038)  | Statoil ASA                         | Morgan Stanley              | (66.716)         | (0,09)                    |
| (42.632) | Steinhoff International Holdings NV | Morgan Stanley              | (216.814)        | (0,30)                    |
| (13)     | Stifel Financial Corp               | Morgan Stanley              | (598)            | (0,00)                    |
| (5.731)  | Stora Enso OYJ                      | Morgan Stanley              | (73.928)         | (0,10)                    |
| (213)    | STORE Capital Corp                  | Morgan Stanley              | (4.782)          | (0,01)                    |
| (318)    | Storebrand ASA                      | Morgan Stanley              | (2.187)          | (0,00)                    |
| (660)    | Stroeer SE & Co KGaA                | Morgan Stanley              | (39.475)         | (0,05)                    |
| (12.876) | Suez                                | Goldman Sachs International | (238.129)        | (0,33)                    |
| (842)    | Sugi Holdings Co Ltd                | Morgan Stanley              | (45.113)         | (0,06)                    |
| (915)    | Sumitomo Forestry Co Ltd            | Morgan Stanley              | (14.381)         | (0,02)                    |
| (5.377)  | Sumitomo Heavy Industries Ltd       | Morgan Stanley              | (35.461)         | (0,05)                    |
| (19.383) | Sumitomo Metal Mining Co Ltd        | Morgan Stanley              | (258.848)        | (0,36)                    |
| (7.842)  | Sumitomo Mitsui Financial Group Inc | Morgan Stanley              | (305.626)        | (0,42)                    |
| (406)    | Sumitomo Rubber Industries Ltd      | Morgan Stanley              | (6.851)          | (0,01)                    |
| (28)     | Sunstone Hotel Investors Inc        | Morgan Stanley              | (451)            | (0,00)                    |
| (116)    | SunTrust Banks Inc                  | Morgan Stanley              | (6.580)          | (0,01)                    |
| (149)    | SuperGroup Plc                      | Morgan Stanley              | (2.893)          | (0,00)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>      | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (2.701)        | Suruga Bank Ltd                   | Morgan Stanley              | (65.434)                 | (0,09)                            |
| (2.644)        | Suzuken Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (87.773)                 | (0,12)                            |
| (49)           | SVB Financial Group               | Morgan Stanley              | (8.614)                  | (0,01)                            |
| (27.789)       | Svenska Cellulosa AB SCA          | Morgan Stanley              | (210.035)                | (0,29)                            |
| (9.191)        | Svenska Handelsbanken AB          | Morgan Stanley              | (131.416)                | (0,18)                            |
| (1)            | Swatch Group AG                   | Morgan Stanley              | (370)                    | (0,00)                            |
| (70)           | Sweco AB                          | Morgan Stanley              | (1.729)                  | (0,00)                            |
| (14)           | Swiss Life Holding AG             | Morgan Stanley              | (4.731)                  | (0,01)                            |
| (922)          | Swiss Re AG                       | Morgan Stanley              | (84.387)                 | (0,12)                            |
| (2.742)        | Symrise AG                        | Goldman Sachs International | (193.961)                | (0,27)                            |
| (2.564)        | Sysmex Corp                       | Morgan Stanley              | (153.119)                | (0,21)                            |
| (480)          | T Rowe Price Group Inc            | Morgan Stanley              | (35.621)                 | (0,05)                            |
| (2.157)        | T&D Holdings Inc                  | Morgan Stanley              | (32.818)                 | (0,05)                            |
| (24.319)       | Taiheiyo Cement Corp              | Morgan Stanley              | (88.523)                 | (0,12)                            |
| (17.540)       | Taisei Corp                       | Morgan Stanley              | (160.164)                | (0,22)                            |
| (17.369)       | Takashimaya Co Ltd                | Morgan Stanley              | (165.250)                | (0,23)                            |
| (37)           | Talanx AG                         | Goldman Sachs International | (1.380)                  | (0,00)                            |
| (51)           | Tallgrass Energy Partners LP      | Morgan Stanley              | (2.555)                  | (0,00)                            |
| (13)           | Target Corp                       | Morgan Stanley              | (680)                    | (0,00)                            |
| (22)           | Tarkett SA                        | Goldman Sachs International | (1.021)                  | (0,00)                            |
| (175)          | Taubman Centers Inc               | Goldman Sachs International | (10.421)                 | (0,01)                            |
| (5.941)        | Taylor Wimpey Plc                 | Morgan Stanley              | (13.597)                 | (0,02)                            |
| (1.373)        | TD Ameritrade Holding Corp        | Morgan Stanley              | (59.025)                 | (0,08)                            |
| (316)          | TDC A/S                           | Morgan Stanley              | (1.835)                  | (0,00)                            |
| (2.810)        | TDK Corp                          | Morgan Stanley              | (184.816)                | (0,26)                            |
| (57)           | Tecan Group AG                    | Morgan Stanley              | (10.732)                 | (0,01)                            |
| (385)          | Tech Data Corp                    | Morgan Stanley              | (38.885)                 | (0,05)                            |
| (1.523)        | Technicolor SA                    | Morgan Stanley              | (6.632)                  | (0,01)                            |
| (5.348)        | TechnipFMC Plc                    | Morgan Stanley              | (144.836)                | (0,20)                            |
| (5)            | TechnipFMC Plc - US Listed        | Morgan Stanley              | (136)                    | (0,00)                            |
| (1.608)        | Ted Baker Plc                     | Morgan Stanley              | (49.920)                 | (0,07)                            |
| (6.713)        | TEGNA Inc                         | Morgan Stanley              | (96.734)                 | (0,13)                            |
| (2.270)        | Telecom Italia SpA                | Morgan Stanley              | (2.092)                  | (0,00)                            |
| (26.743)       | Telefonaktiebolaget LM Ericsson   | Morgan Stanley              | (191.032)                | (0,27)                            |
| (10.172)       | Telefonica Deutschland Holding AG | Morgan Stanley              | (50.734)                 | (0,07)                            |
| (857)          | Telefonica SA                     | Morgan Stanley              | (8.834)                  | (0,01)                            |
| (17.723)       | Telenor ASA                       | Morgan Stanley              | (293.033)                | (0,41)                            |
| (25.452)       | Telia Co AB                       | Morgan Stanley              | (117.052)                | (0,16)                            |
| (2.620)        | Temp Holdings Co Ltd              | Morgan Stanley              | (49.108)                 | (0,07)                            |
| (13.654)       | Tenaris SA                        | Morgan Stanley              | (212.572)                | (0,30)                            |
| (1.253)        | Tenneco Inc                       | Morgan Stanley              | (72.461)                 | (0,10)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (7.440)  | Teradata Corp                      | Morgan Stanley              | (219.406)        | (0,30)                    |
| (454)    | Terumo Corp                        | Morgan Stanley              | (17.880)         | (0,02)                    |
| (522)    | Tesla Inc                          | Morgan Stanley              | (188.760)        | (0,26)                    |
| (1.381)  | Tesoro Corp                        | Morgan Stanley              | (129.262)        | (0,18)                    |
| (61)     | Tessengerlo Group SA               | Goldman Sachs International | (2.619)          | (0,00)                    |
| (1.115)  | Teva Pharmaceutical Industries Ltd | Morgan Stanley              | (37.040)         | (0,05)                    |
| (989)    | Texas Instruments Inc              | Morgan Stanley              | (76.084)         | (0,11)                    |
| (8.703)  | THK Co Ltd                         | Morgan Stanley              | (246.311)        | (0,34)                    |
| (71.197) | Thomas Cook Group Plc              | Morgan Stanley              | (83.187)         | (0,12)                    |
| (3.841)  | Thule Group AB                     | Morgan Stanley              | (71.997)         | (0,10)                    |
| (14.508) | thyssenkrupp AG                    | Goldman Sachs International | (411.609)        | (0,57)                    |
| (979)    | Tiffany & Co                       | Morgan Stanley              | (91.899)         | (0,13)                    |
| (5)      | Tiger Brands Ltd                   | Goldman Sachs International | (140)            | (0,00)                    |
| (1.932)  | TKH Group NV                       | Goldman Sachs International | (107.180)        | (0,15)                    |
| (60)     | TLG Immobilien AG                  | Goldman Sachs International | (1.225)          | (0,00)                    |
| (2.955)  | Tobu Railway Co Ltd                | Morgan Stanley              | (16.122)         | (0,02)                    |
| (1.049)  | Tod's SpA                          | Morgan Stanley              | (65.325)         | (0,09)                    |
| (68)     | Tokyo Century Corp                 | Morgan Stanley              | (2.717)          | (0,00)                    |
| (9.988)  | Tokyo Gas Co Ltd                   | Morgan Stanley              | (51.940)         | (0,07)                    |
| (63)     | Tokyo Tatemono Co Ltd              | Morgan Stanley              | (825)            | (0,00)                    |
| (803)    | Toll Brothers Inc                  | Morgan Stanley              | (31.727)         | (0,04)                    |
| (179)    | Tomra Systems ASA                  | Morgan Stanley              | (2.180)          | (0,00)                    |
| (958)    | TomTom NV                          | Morgan Stanley              | (9.176)          | (0,01)                    |
| (828)    | Toppan Printing Co Ltd             | Morgan Stanley              | (9.079)          | (0,01)                    |
| (1.475)  | Toray Industries Inc               | Morgan Stanley              | (12.344)         | (0,02)                    |
| (22.241) | Tosoh Corp                         | Morgan Stanley              | (227.834)        | (0,32)                    |
| (4.624)  | Total SA                           | Goldman Sachs International | (228.281)        | (0,32)                    |
| (2.309)  | Toyota Industries Corp             | Morgan Stanley              | (121.451)        | (0,17)                    |
| (876)    | Toyota Motor Corp                  | Morgan Stanley              | (45.944)         | (0,06)                    |
| (6.217)  | TP ICAP Plc                        | Morgan Stanley              | (37.737)         | (0,05)                    |
| (289)    | TransDigm Group Inc                | Morgan Stanley              | (77.703)         | (0,11)                    |
| (1.042)  | Transocean Ltd                     | Morgan Stanley              | (8.576)          | (0,01)                    |
| (137)    | Travelers Cos Inc                  | Morgan Stanley              | (17.335)         | (0,02)                    |
| (4.170)  | Travis Perkins Plc                 | Morgan Stanley              | (78.812)         | (0,11)                    |
| (921)    | TreeHouse Foods Inc                | Morgan Stanley              | (75.236)         | (0,10)                    |
| (4.947)  | Trelleborg AB                      | Morgan Stanley              | (112.787)        | (0,16)                    |
| (2.047)  | Trend Micro Inc                    | Morgan Stanley              | (105.484)        | (0,15)                    |
| (1.119)  | Trinity Industries Inc             | Goldman Sachs International | (31.366)         | (0,04)                    |
| (3.441)  | TripAdvisor Inc                    | Morgan Stanley              | (131.446)        | (0,18)                    |
| (3.681)  | Tritax Big Box REIT Plc            | Morgan Stanley              | (6.990)          | (0,01)                    |
| (290)    | Tryg A/S                           | Morgan Stanley              | (6.335)          | (0,01)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>  | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (60.100)       | Tullow Oil Plc                | Morgan Stanley              | (117.647)                | (0,16)                            |
| (9.798)        | Turquoise Hill Resources Ltd  | Morgan Stanley              | (25.965)                 | (0,04)                            |
| (4.443)        | Twenty-First Century Fox Inc  | Morgan Stanley              | (125.915)                | (0,17)                            |
| (2.880)        | Twilio Inc                    | Morgan Stanley              | (83.837)                 | (0,12)                            |
| (2.350)        | Twitter Inc                   | Morgan Stanley              | (41.995)                 | (0,06)                            |
| (171)          | Tyler Technologies Inc        | Morgan Stanley              | (30.040)                 | (0,04)                            |
| (56)           | Tyson Foods Inc               | Morgan Stanley              | (3.507)                  | (0,00)                            |
| (1.559)        | Ubisoft Entertainment SA      | Goldman Sachs International | (88.337)                 | (0,12)                            |
| (8.390)        | UBS Group AG                  | Morgan Stanley              | (142.279)                | (0,20)                            |
| (669)          | UCB SA                        | Goldman Sachs International | (45.957)                 | (0,06)                            |
| (8.310)        | UDG Healthcare Plc            | Morgan Stanley              | (93.478)                 | (0,13)                            |
| (2.245)        | Umicore SA                    | Goldman Sachs International | (155.937)                | (0,22)                            |
| (16)           | Umpqua Holdings Corp          | Morgan Stanley              | (294)                    | (0,00)                            |
| (32)           | Unibail-Rodamco SE            | Morgan Stanley              | (8.053)                  | (0,01)                            |
| (152)          | UniCredit SpA                 | Morgan Stanley              | (2.834)                  | (0,00)                            |
| (814)          | Unione di Banche Italiane SpA | Morgan Stanley              | (3.496)                  | (0,00)                            |
| (807)          | UNIQA Insurance Group AG      | Goldman Sachs International | (7.511)                  | (0,01)                            |
| (11.456)       | UNITE Group Plc               | Morgan Stanley              | (96.576)                 | (0,13)                            |
| (2.542)        | United Internet AG            | Goldman Sachs International | (139.586)                | (0,19)                            |
| (82)           | United Rentals Inc            | Morgan Stanley              | (9.242)                  | (0,01)                            |
| (2.270)        | United States Steel Corp      | Morgan Stanley              | (50.258)                 | (0,07)                            |
| (481)          | United Technologies Corp      | Morgan Stanley              | (58.735)                 | (0,08)                            |
| (118)          | United Therapeutics Corp      | Morgan Stanley              | (15.308)                 | (0,02)                            |
| (1)            | UnitedHealth Group Inc        | Morgan Stanley              | (185)                    | (0,00)                            |
| (1.212)        | Universal Health Services Inc | Morgan Stanley              | (147.961)                | (0,21)                            |
| (1)            | Unum Group                    | Morgan Stanley              | (47)                     | (0,00)                            |
| (908)          | US Bancorp                    | Morgan Stanley              | (47.143)                 | (0,07)                            |
| (302)          | USG Corp                      | Morgan Stanley              | (8.764)                  | (0,01)                            |
| (6.723)        | USS Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (133.610)                | (0,19)                            |
| (1.200)        | Valeo SA                      | Goldman Sachs International | (80.737)                 | (0,11)                            |
| (3.267)        | Valero Energy Corp            | Morgan Stanley              | (220.392)                | (0,31)                            |
| (1)            | Validus Holdings Ltd          | Morgan Stanley              | (52)                     | (0,00)                            |
| (40.114)       | Vallourec SA                  | Morgan Stanley              | (243.355)                | (0,34)                            |
| (269)          | Valmet OYJ                    | Morgan Stanley              | (5.219)                  | (0,01)                            |
| (508)          | Vantiv Inc                    | Morgan Stanley              | (32.177)                 | (0,04)                            |
| (5.862)        | Vedanta Resources Plc         | Morgan Stanley              | (48.885)                 | (0,07)                            |
| (133)          | Veidekke ASA                  | Morgan Stanley              | (1.731)                  | (0,00)                            |
| (592)          | Ventas Inc                    | Morgan Stanley              | (41.132)                 | (0,06)                            |
| (1.900)        | Veolia Environnement SA       | Goldman Sachs International | (40.090)                 | (0,06)                            |
| (206)          | VeriSign Inc                  | Morgan Stanley              | (19.150)                 | (0,03)                            |
| (747)          | Verisk Analytics Inc          | Morgan Stanley              | (63.024)                 | (0,09)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                                | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|
| (84)     | Vesuvius Plc                                         | Morgan Stanley              | (579)            | (0,00)                    |
| (67)     | VF Corp                                              | Morgan Stanley              | (3.859)          | (0,01)                    |
| (2)      | ViaSat Inc                                           | Morgan Stanley              | (132)            | (0,00)                    |
| (51)     | Vicat SA                                             | Goldman Sachs International | (3.587)          | (0,00)                    |
| (98)     | Vidrala SA                                           | Goldman Sachs International | (6.930)          | (0,01)                    |
| (2.003)  | Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe | Goldman Sachs International | (56.416)         | (0,08)                    |
| (281)    | Vifor Pharma AG                                      | Morgan Stanley              | (31.015)         | (0,04)                    |
| (1.995)  | Vinci SA                                             | Goldman Sachs International | (170.040)        | (0,24)                    |
| (7)      | Virbac SA                                            | Goldman Sachs International | (1.122)          | (0,00)                    |
| (3.778)  | Virgin Money Holdings UK Plc                         | Morgan Stanley              | (13.103)         | (0,02)                    |
| (25)     | Vitrolife AB                                         | Morgan Stanley              | (1.568)          | (0,00)                    |
| (10.275) | Vivendi SA                                           | Morgan Stanley              | (228.406)        | (0,32)                    |
| (10.345) | Vodacom Group Ltd                                    | Goldman Sachs International | (129.698)        | (0,18)                    |
| (12.911) | Vodafone Group Plc                                   | Morgan Stanley              | (36.518)         | (0,05)                    |
| (464)    | voestalpine AG                                       | Goldman Sachs International | (21.592)         | (0,03)                    |
| (1.479)  | Vonovia SE                                           | Morgan Stanley              | (58.644)         | (0,08)                    |
| (144)    | Vontobel Holding AG                                  | Morgan Stanley              | (9.368)          | (0,01)                    |
| (1)      | Vornado Realty Trust                                 | Morgan Stanley              | (94)             | (0,00)                    |
| (1.237)  | Vossloh AG                                           | Morgan Stanley              | (79.403)         | (0,11)                    |
| (52)     | Voya Financial Inc                                   | Morgan Stanley              | (1.918)          | (0,00)                    |
| (8)      | VZ Holding AG                                        | Morgan Stanley              | (2.571)          | (0,00)                    |
| (724)    | WABCO Holdings Inc                                   | Morgan Stanley              | (92.317)         | (0,13)                    |
| (749)    | Wabtec Corp                                          | Morgan Stanley              | (68.534)         | (0,10)                    |
| (1.781)  | Wacker Chemie AG                                     | Goldman Sachs International | (193.077)        | (0,27)                    |
| (80)     | Walgreens Boots Alliance Inc                         | Morgan Stanley              | (6.265)          | (0,01)                    |
| (7.578)  | Wallenius Wilhelmsen Logistics                       | Morgan Stanley              | (44.419)         | (0,06)                    |
| (192)    | Walt Disney Co                                       | Morgan Stanley              | (20.400)         | (0,03)                    |
| (78)     | Warehouses De Pauw CVA                               | Goldman Sachs International | (8.186)          | (0,01)                    |
| (1.316)  | Wartsila OYJ Abp                                     | Morgan Stanley              | (77.675)         | (0,11)                    |
| (166)    | Waste Connections Inc                                | Morgan Stanley              | (10.694)         | (0,01)                    |
| (1)      | Watsco Inc                                           | Morgan Stanley              | (154)            | (0,00)                    |
| (1.068)  | Wayfair Inc                                          | Morgan Stanley              | (82.108)         | (0,11)                    |
| (2.272)  | Weatherford International Plc                        | Morgan Stanley              | (8.793)          | (0,01)                    |
| (83)     | WEC Energy Group Inc                                 | Morgan Stanley              | (5.095)          | (0,01)                    |
| (15)     | Weingarten Realty Investors                          | Morgan Stanley              | (451)            | (0,00)                    |
| (715)    | Weir Group Plc                                       | Morgan Stanley              | (16.077)         | (0,02)                    |
| (2.498)  | Welcia Holdings Co Ltd                               | Morgan Stanley              | (92.486)         | (0,13)                    |
| (3.751)  | Wells Fargo & Co                                     | Morgan Stanley              | (207.843)        | (0,29)                    |
| (222)    | Welltower Inc                                        | Morgan Stanley              | (16.617)         | (0,02)                    |
| (21)     | Wendel SA                                            | Morgan Stanley              | (3.104)          | (0,00)                    |
| (92)     | Wereldhave NV                                        | Goldman Sachs International | (4.505)          | (0,01)                    |

## HALBJAHRESBERICHT

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)**

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>       | <b>Gegenpartei</b>          | <b>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
|----------------|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| (18)           | Wessanen                           | Goldman Sachs International | (305)                    | (0,00)                            |
| (878)          | West Japan Railway Co              | Morgan Stanley              | (62.013)                 | (0,09)                            |
| (3)            | Westar Energy Inc                  | Morgan Stanley              | (159)                    | (0,00)                            |
| (3)            | Western Gas Partners LP            | Morgan Stanley              | (168)                    | (0,00)                            |
| (1.442)        | Western Union Co                   | Morgan Stanley              | (27.470)                 | (0,04)                            |
| (77)           | Westlake Chemical Corp             | Morgan Stanley              | (5.098)                  | (0,01)                            |
| (2.163)        | Weyerhaeuser Co                    | Morgan Stanley              | (72.461)                 | (0,10)                            |
| (636)          | WH Smith Plc                       | Morgan Stanley              | (14.168)                 | (0,02)                            |
| (488)          | Wheaton Precious Metals Corp       | Morgan Stanley              | (9.706)                  | (0,01)                            |
| (251)          | Whirlpool Corp                     | Morgan Stanley              | (48.097)                 | (0,07)                            |
| (2.421)        | Whitbread Plc                      | Morgan Stanley              | (124.753)                | (0,17)                            |
| (286)          | Wienerberger AG                    | Morgan Stanley              | (6.488)                  | (0,01)                            |
| (1)            | Wihlborgs Fastigheter AB           | Morgan Stanley              | (21)                     | (0,00)                            |
| (54)           | Wilh Wilhelmsen Holding ASA        | Morgan Stanley              | (1.596)                  | (0,00)                            |
| (209)          | Williams-Sonoma Inc                | Morgan Stanley              | (10.137)                 | (0,01)                            |
| (5)            | Willis Towers Watson Plc           | Morgan Stanley              | (727)                    | (0,00)                            |
| (1.984)        | Wirecard AG                        | Morgan Stanley              | (126.086)                | (0,18)                            |
| (16.051)       | Wm Morrison Supermarkets Plc       | Morgan Stanley              | (50.289)                 | (0,07)                            |
| (5.451)        | Woolworths Holdings Ltd            | Goldman Sachs International | (25.648)                 | (0,04)                            |
| (106)          | Workday Inc                        | Morgan Stanley              | (10.282)                 | (0,01)                            |
| (3.650)        | Worldpay Group Plc                 | Morgan Stanley              | (14.925)                 | (0,02)                            |
| (3)            | WP Carey Inc                       | Morgan Stanley              | (198)                    | (0,00)                            |
| (2.389)        | WPP Plc                            | Morgan Stanley              | (50.086)                 | (0,07)                            |
| (73)           | WR Berkley Corp                    | Morgan Stanley              | (5.049)                  | (0,01)                            |
| (2)            | WR Grace & Co                      | Goldman Sachs International | (144)                    | (0,00)                            |
| (532)          | Wuestenrot & Wuernttembergische AG | Goldman Sachs International | (11.623)                 | (0,02)                            |
| (109)          | WW Grainger Inc                    | Morgan Stanley              | (19.678)                 | (0,03)                            |
| (5.634)        | Xerox Corp                         | Morgan Stanley              | (161.865)                | (0,22)                            |
| (182)          | XING AG                            | Goldman Sachs International | (48.377)                 | (0,08)                            |
| (722)          | XL Group Ltd                       | Morgan Stanley              | (31.624)                 | (0,05)                            |
| (228)          | XPO Logistics Inc                  | Morgan Stanley              | (14.736)                 | (0,03)                            |
| (728)          | Xylem Inc                          | Morgan Stanley              | (40.353)                 | (0,07)                            |
| (553)          | Yakult Honsha Co Ltd               | Morgan Stanley              | (37.651)                 | (0,06)                            |
| (2.275)        | Yamaha Motor Co Ltd                | Morgan Stanley              | (58.677)                 | (0,09)                            |
| (10.463)       | Yamato Holdings Co Ltd             | Morgan Stanley              | (212.175)                | (0,30)                            |
| (2)            | Yandex NV                          | Morgan Stanley              | (52)                     | (0,00)                            |
| (6.323)        | Yara International ASA             | Morgan Stanley              | (236.717)                | (0,34)                            |
| (211)          | YIT OYJ                            | Morgan Stanley              | (1.762)                  | (0,01)                            |
| (4.561)        | Yokohama Rubber Co Ltd             | Morgan Stanley              | (91.537)                 | (0,14)                            |
| (2.660)        | Yoox Net-A-Porter Group SpA        | Morgan Stanley              | (73.480)                 | (0,11)                            |
| (1)            | Ypsomed Holding AG                 | Morgan Stanley              | (202)                    | (0,00)                            |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (126,68 %) (Fortsetzung)

| Anteile                                                   | Wertpapierbezeichnung      | Gegenpartei                 | Zeitwert<br>US\$    | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|---------------------|---------------------------|
| (2.917)                                                   | Zalando SE                 | Goldman Sachs International | (133.113)           | (0,19)                    |
| (7.027)                                                   | Zardoya Otis SA            | Goldman Sachs International | (72.613)            | (0,11)                    |
| (759)                                                     | Zensho Holdings Co Ltd     | Morgan Stanley              | (13.774)            | (0,03)                    |
| (11.465)                                                  | Zeon Corp                  | Morgan Stanley              | (122.140)           | (0,18)                    |
| (1.444)                                                   | Zillow Group Inc           | Morgan Stanley              | (70.770)            | (0,11)                    |
| (885)                                                     | Zimmer Biomet Holdings Inc | Morgan Stanley              | (113.634)           | (0,16)                    |
| (116)                                                     | Zoetis Inc                 | Morgan Stanley              | (7.236)             | (0,01)                    |
| (115)                                                     | zooplus AG                 | Goldman Sachs International | (22.822)            | (0,03)                    |
| <b>Gesamtverlust aus Differenzkontrakten <sup>∞</sup></b> |                            |                             | <b>(91.212.564)</b> | <b>(126,68)</b>           |

|                                                                                                           | Zeitwert<br>US\$    | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(92.154.755)</b> | <b>(127,99)</b>           |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>5.623.094</b>    | <b>7,81</b>               |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>                                                                            | <b>66.379.524</b>   | <b>92,19</b>              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>72.002.618</b>   | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse                                                               | US\$             | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------|
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden | 451.544          | 0,27                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                   | 5.171.550        | 3,05                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                                       | <b>5.623.094</b> | <b>3,32</b>                   |

## HALBJAHRESBERICHT

### NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

#### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE

Im Berichtszeitraum fanden keine Käufe oder Verkäufe von Wertpapieren statt.

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE

Die wesentlichen von der Fonds angewandten Bilanzierungsgrundsätze sind im Folgenden beschrieben:

#### GRUNDLAGE FÜR DIE AUFSTELLUNG DES ABSCHLUSSES

Der vorliegende Abschluss ist ein ungeprüfter verkürzter Halbjahresabschluss für den Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2017. Er wurde gemäß dem vom Financial Reporting Council („FRC“) veröffentlichten Financial Reporting Standard („FRS“) 104: ‘Zwischenberichterstattung’ erstellt. Der verkürzte, nicht geprüfte Zwischenabschluss muss zusammen mit dem Jahresabschluss für das Geschäftsjahr bis 31. Dezember 2016, der in Übereinstimmung mit den in Irland allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen, der irischen Gesetzgebung, die den Companies Act 2014, die European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011, in ihrer jeweils gültigen Fassung, den Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations 2015 (S.I. No. 420 of 2015) (die „OGAW-Vorschriften der Central Bank“) umfasst, und mit den Zulassungsbestimmungen der irischen Börse erstellt wurde, gelesen werden. Er wurde in Übereinstimmung mit dem Financial Reporting Standard 102: „The financial reporting standard applicable in the UK and Republic of Ireland“ erstellt. Die in Irland allgemein anerkannten, ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelnden Bilanzierungsgrundsätze für die Erstellung von Abschlüssen sind diejenigen, die vom Institute of Chartered Accountants in Irland veröffentlicht und vom FRC herausgegeben worden sind.

Der Abschluss wird nach dem Anschaffungskostenprinzip erstellt, berichtigt um die erfolgswirksame Neubewertung finanzieller Vermögenswerte und finanzieller Verbindlichkeiten zum beizulegenden Zeitwert. Bewertungszeitpunkt ist 16:00 Uhr (irischer Zeit) am jeweiligen Handelstag. Der Handelstag ist jeder Geschäftstag oder sonstige Tag, den die Direktoren festlegen und der Verwaltungsstelle und den Anteilinhabern im Voraus mitteilen.

Das Format und bestimmte Passagen des Wortlauts des Halbjahresabschlusses weichen in bestimmten Punkten von den im Companies Act von 2014 und FRS 102 enthaltenen ab, so dass sie nach Auffassung der Direktoren den Charakter des Geschäfts des Fonds als Investmentfonds besser widerspiegeln. Die Gesellschaft erfüllt die entsprechenden Kriterien, um von der für bestimmte offene Investmentgesellschaften nach FRS 102 möglichen Befreiung von der Erstellung einer Kapitalflussrechnung Gebrauch zu machen.

#### AUSSCHÜTTUNGSPOLITIK

Die Direktoren haben beschlossen, sämtliche Nettoerträge und realisierten Nettokapitalgewinne, die den thesaurierenden Klassen zuzurechnen sind, wiederanzulegen, und sie beabsichtigen daher nicht, für Anteile dieser Klassen Dividenden festzusetzen.

##### *Quelle der Ausschüttungen*

Satzungsgemäß können die Direktoren Dividenden auf Anteile aus den Nettoerträgen (einschließlich Dividendenerträge und Zinserträge) und/oder dem Überschuss aus realisierten und nicht realisierten Gewinnen nach Abzug der realisierten und nicht realisierten Verluste aus den Anlagen des Fonds (gemeinsam „Nettoertrag“) und auch aus dem Kapital beschließen. Dividenden, die aus dem Kapital gezahlt werden, kommen einer Rückzahlung oder Entnahme eines Teils der ursprünglichen Anlage eines Anteilinhabers oder aus Kapitalerträgen, die dieser ursprünglichen Anlage zuzurechnen sind, gleich. Solche Dividenden können unmittelbar zu einem Rückgang des Nettoinventarwerts der betreffenden Anteile führen.

Die Direktoren beabsichtigen derzeit, vorbehaltlich einer „de-minimis“-Grenze, mindestens 85 % der Nettoerträge, die jeder ausschüttenden Klasse zurechenbar sind, als Dividende festzusetzen und auszuschütten; ausgenommen sind hiervon (i) die (wöchentlich) ausschüttenden Klassen, (ii) die (monatlich) ausschüttenden Klassen, (iii) die (CG) ausschüttenden Klassen und (iv) alle sonstigen ausschüttenden Klassen in einem Teilfonds, die laut dem maßgeblichen Prospektzusatz Dividenden aus Kapital und Nettoertrag ausschütten. Die Anteilinhaber sollten jedoch beachten, dass die Direktoren sich in Bezug auf eine ausschüttende Klasse in ihrem eigenen Ermessen für oder gegen eine solche Festsetzung und Ausschüttung entscheiden können.

Im Bezug auf die monatlich ausschüttenden Klassen, die wöchentlich ausschüttenden Klassen und die (CG) ausschüttenden Klassen beabsichtigen die Direktoren, eine den Anteilen dieser Klassen zuweisbare, (wie zutreffend) monatliche, wöchentliche oder halbjährliche Dividende festzusetzen und zu zahlen; dies geschieht durch eine Kombination aus Nettoertrag und Kapital, so dass, falls der Nettoertrag für den entsprechenden Zeitraum weniger als der festgesetzte Betrag ist, die Differenz aus dem die betreffenden Anteile repräsentierenden Kapital gezahlt wird, was es den Klassen ermöglicht, regelmäßige, feste Dividenden

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)****AUSSCHÜTTUNGSPOLITIK (FORTSETZUNG)***Quelle der Ausschüttungen (Fortsetzung)*

auszuschütten. Im Falle, dass der den (monatlich) ausschüttenden Klassen, den (wöchentlich) ausschüttenden Klassen und den (CG) ausschüttenden Klassen zuweisbare Nettoertrag den für den entsprechenden Zeitraum erklärten Betrag überschreitet, wird der Überschuss des Nettoertrags über diesen Betrag in einem Ausschüttungskonto für die entsprechenden Anteile einbehalten und bildet Teil der zahlbaren Dividende im nachfolgenden Ausschüttungszeitraum. Falls die Nettoeinkünfte, die den (wöchentlich) ausschüttenden Klassen, den (monatlich) ausschüttenden Klassen oder den (CG) ausschüttenden Klassen zuzuschreiben sind, den Betrag übersteigen, der während des entsprechenden Zeitraums erklärt wurde, wird der Betrag der Nettoeinkünfte, der diesen Betrag übersteigt, in einem Ausschüttungskonto für die jeweiligen Anteile gehalten und bildet Teil der Dividende, die für spätere Ausschüttungszeiträume zu zahlen ist. Vorstehendes gibt die derzeitige Absicht der Direktoren bezüglich der Festsetzung und Zahlung von Dividenden für die (monatlich) ausschüttenden Klassen und die (wöchentlich) ausschüttenden Klassen wieder. Die Direktoren können sich jedoch in ihrem eigenen Ermessen gegen eine solche Festsetzung und Zahlung entscheiden, und es gibt keine Garantie dafür, dass solche Dividenden gezahlt werden.

*Ausschüttungshäufigkeit*

Unter normalen Umständen beabsichtigen die Direktoren, die Dividenden wie folgt zu zahlen:

- (a) Bei allen (wöchentlich) ausschüttenden Klassen in allen Teilfonds werden Dividenden am oder vor dem letzten Geschäftstag einer jeden Woche erklärt und gezahlt;
- (b) Bei allen (monatlich) ausschüttenden Klassen in allen Teilfonds werden Dividenden am oder vor dem letzten Geschäftstag eines jeden Monats festgesetzt und drei Geschäftstage später gezahlt.
- (c) bei allen (CG) ausschüttenden Klassen aller Portfolios ist beabsichtigt, dass etwaige Dividenden auf halbjährlicher Basis festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstage gezahlt werden.
- (d) bei allen anderen ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman US Small Cap Fund, des Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund, des Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund, des Neuberger Berman China Onshore Bond Fund und des Neuberger Berman Asian Opportunities Fund werden Dividenden vierteljährlich festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstagen in Bezug auf den Nettoertrag der ausschüttenden Klassen für das vorhergehende Quartal gezahlt;
- (e) Ausschüttungen der ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund und des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund, die als vierteljährlich ausschüttende Klassen aufgelegt wurden, werden vierteljährlich festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstagen gezahlt;
- (f) Bei allen ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman High Yield Bond Fund, des Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund, des Neuberger Berman Global Bond Fund, des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund, des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund, des Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund, des Neuberger Berman US Strategic Income Fund, des Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund, des Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund, des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund, des Neuberger Berman European High Yield Bond Fund, des Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund, des Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, des Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund, des Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund, des Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund und des Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund werden Dividenden vierteljährlich festgesetzt und binnen dreißig (30) Geschäftstagen nach der Festsetzung gezahlt.
- (g) Ausschüttungen der ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund, des the Neuberger Berman US Long Short Equity Fund und des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund, die als vierteljährlich ausschüttende Klassen aufgelegt wurden, werden halbjährlich festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstage gezahlt;
- (h) bei allen anderen ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund werden Dividenden vierteljährlich festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstagen in Bezug auf den Nettoertrag der ausschüttenden Klassen für das am vorhergehenden 31. Dezember abgelaufene Kalenderjahr gezahlt; und
- (i) bei allen anderen ausschüttenden Klassen aller anderen Portfolios ist beabsichtigt, dass etwaige Dividenden auf jährlicher Basis festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstagen in Bezug auf den Nettoertrag der ausschüttenden Klassen für das am vorhergehenden 31. Dezember abgelaufene Kalenderjahr gezahlt werden.

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### AUSSCHÜTTUNGSPOLITIK (FORTSETZUNG)

##### *Ausschüttungshäufigkeit (Fortsetzung)*

Unter dem Vorbehalt, dass Erträge zur Ausschüttung zur Verfügung stehen, können die Direktoren auch beschließen, für jede der ausschüttenden Klassen Zwischendividenden festzusetzen und auszuschütten. Alle Anteile einer ausschüttenden Klasse, die an einem Datum, an dem die Direktoren beschließen, für diese ausschüttende Klasse eine Dividende festzusetzen, ausgegeben sind, haben Anspruch auf diese Dividende.

Die Direktoren behalten sich das Recht vor, die Dividendenpolitik jeder Anteilklasse nach ihrem eigenen Ermessen ohne vorherige Mitteilung an die Anteilinhaber der betreffenden Klasse zu ändern, und die entsprechende Änderung wird in einen aktualisierten Verkaufsprospekt aufgenommen. Jede Dividende, die nicht innerhalb eines Zeitraums von sechs Jahren ab dem Datum des Dividendenbeschlusses in Anspruch genommen wird, verjährt und fällt dem jeweiligen Teilfonds wieder zu.

#### 2. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE

Alle Kassenbestände werden bei Brown Brothers Harriman & Co. oder bei vom Fonds genehmigten Drittinstituten als Tagesgeldeinlagen oder direkt bei einer Unterdepotbank gehalten.

Entsprechend den Leitlinien der Central Bank of Ireland mit dem Titel „Umbrella Funds – Cash Accounts Holding Subscription, Redemption and Dividend Monies“ (Kassenbestände mit Zeichnungs-, Rücknahme- und Ausschüttungsgeldern), die im März 2016 herausgegeben wurden, werden eines oder mehrere Konten für die Kassenbestände der Gesellschaft in Übereinstimmung mit den Anforderungen der CBI von der Verwaltungsstelle im Auftrag der Gesellschaft gehalten. Derlei Konten für Kassenbestände sind dazu gedacht, nicht abgewinkelte Zeichnungsgelder von Anlegern, an Anleger zahlbare Rücknahmegelder und/oder sonstige an Anleger fällige Beträge zu halten. Zum 30. Juni 2017 beliefen sich die Gelder in diesen Konten auf 8.120.204 US\$ (31. Dezember 2016: 17.672.083 US\$).

#### 3. KONTENÜBERZIEHUNG

Per 30. Juni 2017 und 31. Dezember 2016 werden alle in der Bilanz ausgewiesenen Überziehungskredite bei Brown Brothers Harriman & Co. gehalten.

#### 4. ANTEILKAPITAL

Das genehmigte Anteilkapital des Fonds beträgt 500.000.040.000 nennwertlose Anteile und besteht aus 40.000 Zeichneranteilen ohne Nennwert sowie 500.000.000.000 gewinnberechtigten Anteilen ohne Nennwert. Die Direktoren sind befugt, bis zu 500.000.000.000 nennwertlose Anteile des Fonds zu den von ihnen für geeignet erachteten Konditionen auszugeben.

Die Gesellschaft ist aufgrund ihrer Fähigkeit, Anteile auf Aufforderung auszugeben und zurückzunehmen, eine Investmentgesellschaft mit variablem Kapital. Das Anteilkapital der Gesellschaft ist in verschiedene Anteilsserien aufgeteilt, wobei jede Anteilsserie ein separates Investmentportfolio mit Vermögenswerten darstellt. Die Portfolios verwalten Kapital in Übereinstimmung mit den OGAW-Vorschriften und den Anlagezielen und der Anlagepolitik, die für solch ein Portfolio gelten und im Prospekt der Gesellschaft und dem jeweiligen Nachtrag des Portfolios festgelegt sind. Die Portfolios unterliegen keinen extern vorgeschriebenen Kapitalerfordernissen. Obwohl die Portfolios in übertragbare Wertpapiere und andere liquide Finanzwerte investieren, setzt der Anlageverwalter auch ein Framework zur Risikosteuerung ein, das aus einem speziellen Risikomanagementteam, dem Risk Department, besteht und unabhängig von den Portfolioverwaltern der Firma ist. Das Risk Department überwacht auf täglicher Basis die Liquidität der Portfolios und setzt dazu diverse Stresstestszenarios ein, einschließlich von Stresstests zur Beurteilung der Fähigkeit jedes Portfolios, Rücknahmen von Anteilsinhabern nachzukommen, sowie andere Analysemethoden zur Überwachung der erwarteten Liquiditätsniveaus. Das Investment Risk Committee der Firma, die Gruppe, die für die Überwachung des Risikos zuständig ist, prüft mindestens quartalsweise auch die Ergebnisse der Stresstests. Die Firma ist bestrebt sicherzustellen, dass in den Portfolios eine angemessene Liquidität besteht, um Rücknahmen von Anteilinhabern unter normalen Marktbedingungen und bei einem normalen Rücknahmeniveau zu ermöglichen.

# HALBJAHRESBERICHT

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 4. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

Am Freitag, 30. Juni 2017 und Samstag, 31. Dezember 2016 waren 2 Zeichneranteile ausgegeben. Die Zeichneranteile berechtigen die Inhaber zur Teilnahme und Abstimmung auf Hauptversammlungen des Fonds, berechtigen die Inhaber jedoch nicht am Gewinn oder am Vermögen des Fonds zu partizipieren, mit Ausnahme einer Kapitalrückzahlung im Falle einer Liquidation. Die gewinnberechtigten Anteile ermächtigen die Inhaber zur Teilnahme und Stimmabgabe bei Hauptversammlungen des Fonds sowie zur Beteiligung an den Gewinnen und den Vermögenswerten des Fonds.

Die Zeichneranteile werden wie folgt gehalten:

| Name des Anteilinhabers         | Anzahl der Anteile |
|---------------------------------|--------------------|
| Matsack Nominees Limited        | 1                  |
| Neuberger Berman Europe Limited | 1                  |

### 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, VERWALTERS, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE

Der Investment-Manager hat für jede Anteilklasse Anspruch auf eine Gebühr, die eine Gebühr für die Anlageverwaltungsdienstleistungen und eine Gebühr für die Verwaltungsdienstleistungen, die für den jeweiligen Teilfonds erbracht werden, umfasst. Aus dieser Gebühr bezahlt er die Sub-Investment-Manager.

Die Gebühr für die Verwaltungsdienstleistungen kann bis zu 0,20 % je Anteilklasse betragen, vorbehaltlich einer jährlichen Mindestgebühr von 75.000 US\$ je Teilfonds.

Die Managementgebühr, mit Ausnahme von erfolgsabhängigen Gebühren, wird taggenau berechnet und monatlich rückwirkend am Ende eines jeden Kalendermonats gezahlt. Die Höhe der aktuellen für jeden Teilfonds zahlbaren Managementgebühren ist in den nachstehenden Tabellen offen gelegt. Der Investment-Manager hat ferner Anspruch auf Erstattung aller Spesen durch den Fonds, die ihm oder seinen Beauftragten, der Vertriebsstelle oder der Verwaltungsstelle bei der Erfüllung ihrer Pflichten entstehen, und zahlt diese erstatteten Spesen an den jeweiligen Dienstleister.

| <u>Neuberger Berman High Yield Bond Fund</u> | <u>Management-gebühr</u> | <u>Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|----------------------------------------------|--------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)       | 1,20 %                   | Thesaurierende Klasse CHF I2                               | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse AUD A                  | 1,20 %                   | Ausschüttende Klasse CHF I2                                | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)       | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Wöchentlich)     | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse CNY A (Wöchentlich)                   | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)      | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse CNY B (Monatlich)                     | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Wöchentlich)    | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)                    | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)       | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse CNY I (Monatlich)                     | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse AUD E                  | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse CNY I2 (Monatlich)                    | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD I                   | 0,60 %                   | Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)                     | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD I2 (Monatlich)      | 0,50 %                   | Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse AUD I2                 | 0,50 %                   | Thesaurierende Klasse EUR A                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD I2                  | 0,50 %                   | Ausschüttende Klasse EUR A                                 | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)       | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse EUR I                                | 0,60 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Wöchentlich)     | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse EUR I                                 | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse AUD T                  | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse EUR I2 (Monatlich)                    | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich)       | 1,20 %                   | Thesaurierende Klasse EUR I2                               | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse CAD I2 (Monatlich)      | 0,50 %                   | Ausschüttende Klasse EUR I2                                | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse CHF A                  | 1,20 %                   | Ausschüttende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)      | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I                  | 0,60 %                   | Thesaurierende Klasse EUR I3                               | 0,42 %                   |
| Ausschüttende Klasse CHF I                   | 0,60 %                   | Ausschüttende Klasse EUR I3                                | 0,42 %                   |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR M                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M                                 | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                                | 0,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP A                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP A                                 | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                                | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)      | 0,60 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I                                 | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                               | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                                | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                                | 0,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Wöchentlich)                   | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse HKD A                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse HKD I2 (Monatlich)                    | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse HKD I2 (Wöchentlich)                  | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse HKD I2                               | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I                                | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I2                               | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse SEK A                                | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse SEK I2                               | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse SGD I2 (Monatlich)                    | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse SGD I2 (Wöchentlich)                  | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse SGD I2                               | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Wöchentlich)                   | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A                                 | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                     | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Wöchentlich)                   | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD B                                | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C                                | 0,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD C                                 | 0,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)                    | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Wöchentlich)                  | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C2                               | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                     | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD E                                | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                     | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I                                | 0,60 %                   |

| <u>Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Ausschüttende Klasse USD I                                 | 0,60 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Monatlich)                    | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Wöchentlich)                  | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                               | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2                                | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I4 (Monatlich)                    | 0,36 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD M                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                     | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich)                   | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD T                                | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD U (Monatlich)                     | 0,90 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD U                                | 0,90 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                | 0,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                     | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)                    | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)                     | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                                | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR I2 (Monatlich)                    | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)                     | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                                | 1,80 %                   |

Neuberger Berman Diversified Currency Fund

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,00 % |

Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund

|                                                      |        |
|------------------------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse AUD E                          | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD T                          | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                         | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                          | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR U                          | 1,25 % |
| Thesaurierende Klasse EUR1 A                         | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR1 I                         | 0,85 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert) | 0,85 % |

# HALBJAHRESBERICHT

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-<br/>gebühr</u> |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Ausschüttende Klasse GBP I3                                           | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse SGD A                                           | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD B                                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C                                           | 1,10 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C2                                          | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD E                                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I2                                          | 0,68 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I2                                           | 0,68 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I3                                          | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I3                                           | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD M                                           | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD T                                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD U                                           | 1,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                           | 0,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD1 A                                          | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD1 I                                          | 0,85 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD1 I                                           | 0,85 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2                                          | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                                           | 1,80 %                        |

#### Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund

|                                         |        |
|-----------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)  | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse AUD A             | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD B             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich) | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD C2            | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD E             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD T             | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse CHF A             | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I             | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I              | 0,75 % |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)  | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse HKD A             | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse SGD A             | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)  | 1,50 % |

| <u>Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-<br/>gebühr</u> |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD A                                          | 1,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A                                           | 1,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                               | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD B                                          | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C                                          | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD C                                           | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)                              | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C2                                         | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                               | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD E                                          | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I                                          | 0,75 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I                                           | 0,75 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I2                                         | 0,54 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD M                                          | 1,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                               | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD T                                          | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD U                                          | 1,10 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                          | 0,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                               | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                                          | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)                              | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2                                         | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)                               | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                                          | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)                               | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                                          | 1,80 %                        |

#### Neuberger Berman China Equity Fund

|                                                       |        |
|-------------------------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse CHF I                           | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I4                          | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 1,85 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | 1,85 % |
| Ausschüttende Klasse EUR A                            | 1,85 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                          | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 1,85 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 0,00 % |
| Ausschüttende Klasse GBP A                            | 1,85 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 1,10 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I2 (nicht währungsgesichert) | 0,88 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                          | 1,10 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                           | 1,10 % |
| Ausschüttende Klasse GBP U (nicht währungsgesichert)  | 1,45 % |
| Thesaurierende Klasse HKD A                           | 1,85 % |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

**Neuberger Berman China Equity Fund  
(Fortsetzung)****Management-  
gebühr**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse SGD A  | 1,85 % |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 1,85 % |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 1,85 % |
| Thesaurierende Klasse USD C  | 1,35 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 0,88 % |
| Thesaurierende Klasse USD I4 | 1,10 % |
| Ausschüttende Klasse USD I4  | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 1,85 % |
| Thesaurierende Klasse USD U  | 1,45 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 % |

**Neuberger Berman Emerging Markets  
Equity Fund**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse AUD B  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse AUD C2 | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse AUD E  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse AUD T  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I  | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD B  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD C2 | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD E  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR B  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2 | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 2,00 % |

**Neuberger Berman US Small Cap Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse AUD E | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD T | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I | 0,85 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z | 0,00 % |

**Neuberger Berman US Small Cap Fund  
(Fortsetzung)****Management-  
gebühr**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse JPY I   | 0,85 % |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 1,70 % |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD B  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD C  | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse USD C2 | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD E  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,85 % |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,85 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 0,68 % |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 1,80 % |

**Neuberger Berman Short Duration  
High Yield Bond Fund**

|                                        |        |
|----------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I3            | 0,42 % |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I2            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I3            | 0,42 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse GBP A             | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse SGD A            | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,20 % |

## HALBJAHRESBERICHT

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)****Management-  
gebühr**

|                                        |        |
|----------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse USD A             | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich) | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD C            | 0,80 % |
| Ausschüttende Klasse USD C             | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,00 % |

**Neuberger Berman Global Bond Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD A | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,00 % |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

|                                                         |        |
|---------------------------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD B                             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)                 | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD C2                            | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD E                             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)                  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD T                             | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert)   | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert)   | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)  | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 0,45 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)   | 0,45 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)   | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)    | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)  | 0,45 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)   | 0,45 % |
| Thesaurierende Klasse SEK A                             | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                  | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                  | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD A                             | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD B                             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)                 | 1,80 % |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund (Fortsetzung)****Management-  
gebühr**

|                                         |        |
|-----------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD C2            | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD E             | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 0,75 % |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2            | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD I3            | 0,45 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5            | 0,38 % |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD T             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR B             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich) | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2            | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR E             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR T             | 1,80 % |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund**

|                                        |        |
|----------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,49 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4           | 0,42 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,35 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,40 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse SEK A            | 1,40 % |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,40 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,00 % |

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse CHF A | 1,60 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I | 0,80 % |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <b>Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)</b> | <b>Management-<br/>gebühr</b> |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CHF I2                                              | 0,64 %                        |
| Thesaurierende Klasse CHF I5                                              | 0,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR A                                               | 1,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I                                               | 0,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse EUR I                                                | 0,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                                              | 0,64 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                                              | 0,48 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                                              | 0,48 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                                              | 0,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR M                                               | 1,60 %                        |
| Ausschüttende Klasse EUR M                                                | 1,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I                                               | 0,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                                              | 0,64 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I5                                              | 0,40 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                                    | 1,60 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                                    | 1,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD A                                               | 1,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I                                               | 0,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I                                                | 0,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I2                                              | 0,64 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I5                                              | 0,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                               | 0,00 %                        |

**Neuberger Berman US Strategic Income Fund**

|                                                       |        |
|-------------------------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse JPY I CG                         | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,00 % |

| <b>Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund</b> | <b>Management-<br/>gebühr</b> |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CNY C2                             | 1,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse CNY T                              | 1,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I                              | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                             | 0,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR M                              | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse GBP I                               | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                             | 0,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                             | 0,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I5                             | 0,25 %                        |
| Ausschüttende Klasse GBP I5                              | 0,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                              | 0,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse JPY I                              | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                   | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                   | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD A                              | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C2                             | 1,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I                              | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I4                             | 0,25 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I4                              | 0,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                              | 0,00 %                        |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

|                                        |        |
|----------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse AUD A            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse CHF A             | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I             | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I2            | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I5           | 0,25 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I5            | 0,25 % |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 0,48 % |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I2            | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,25 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,00 % |

## HALBJAHRESBERICHT

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman Short Duration<br/>Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-<br/>gebühr</u> |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Ausschüttende Klasse EUR M                                                         | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR P                                                        | 0,48 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP A                                                        | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I                                                        | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                                                       | 0,40 %                        |
| Ausschüttende Klasse GBP I3                                                        | 0,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse JPY I                                                        | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse JPY I                                                         | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                                             | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                                             | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD A                                                        | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A                                                         | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I                                                        | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I                                                         | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I2                                                       | 0,40 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I2                                                        | 0,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I5                                                       | 0,25 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I5                                                        | 0,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD P                                                        | 0,48 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                                             | 1,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                                        | 0,00 %                        |

Neuberger Berman Absolute Return  
Multi Strategy Fund

|                                                      |        |
|------------------------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse AUD I2                         | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse AUD Z                           | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                         | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse CNY A                          | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                          | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                         | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                          | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                          | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                         | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I3                         | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                          | 0,00 % |
| Ausschüttende Klasse JPY D                           | 0,75 % |
| Ausschüttende Klasse JPY D (nicht währungsgesichert) | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD A                          | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2                         | 0,60 % |

| <u>Neuberger Berman Absolute Return<br/>Multi Strategy Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-<br/>gebühr</u> |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD Z                                                   | 0,00 %                        |

Neuberger Berman US Long Short  
Equity Fund

|                                                       |        |
|-------------------------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse CNY C2                          | 2,20 % |
| Thesaurierende Klasse CNY T                           | 2,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 2,25 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,35 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 2,25 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 1,35 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 1,35 % |
| Thesaurierende Klasse SGD A1                          | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD A (PF)                      | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 2,25 % |
| Thesaurierende Klasse USD A1                          | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD C (PF)                      | 1,25 % |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 2,20 % |
| Ausschüttende Klasse USD D                            | 1,35 % |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)                       | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 1,35 % |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 2,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,00 % |

Neuberger Berman Emerging Market  
Debt Blend Fund

|                                                         |        |
|---------------------------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse CHF I2                             | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I                              | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                            | 0,56 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                             | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                            | 0,49 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 0,42 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                            | 0,35 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                             | 1,40 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M                              | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                             | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I                             | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)   | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                             | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                             | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse NOK U                             | 1,05 % |
| Thesaurierende Klasse SEK A                             | 1,40 % |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)****Management-  
gebühr**

|                               |        |
|-------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD A   | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD I   | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse USD I    | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2  | 0,56 % |
| Ausschüttende Klasse USD I2   | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse USD I4* | 0,41 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z   | 0,00 % |

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

|                                        |        |
|----------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,30 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I5            | 0,30 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,60 % |

**Neuberger Berman Global Equity Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,75 % |
|-----------------------------|--------|

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR M | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse SGD A | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse USD T | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,00 % |

**Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 0,38 % |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 % |

**Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund****Management-  
gebühr**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,85 % |
| Thesaurierende Klasse USD M | 1,70 % |

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund**

|                                             |        |
|---------------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A (PF)            | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I (PF)            | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M (PF)            | 1,70 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (PF) (Monatlich) | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD I (PF)            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)             | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD T (PF) (Monatlich) | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z (PF)            | 0,00 % |

**Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund**

|                                        |        |
|----------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 1,80 % |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

|                                                       |        |
|-------------------------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse CNY I                           | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse CNY Z                           | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | 0,65 % |

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

|                                         |        |
|-----------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich) | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 0,00 % |

## HALBJAHRESBERICHT

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman Asian Opportunities Fund</u> | <u>Management-<br/>gebühr</u> |
|--------------------------------------------------|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD I                      | 0,85 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I                       | 0,85 %                        |

Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund

|                                        |        |
|----------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 0,57 % |
| Ausschüttende Klasse CHF P             | 0,57 % |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,48 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,42 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,30 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 0,57 % |
| Ausschüttende Klasse EUR P             | 0,57 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,48 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,48 % |
| Ausschüttende Klasse GBP P             | 0,57 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,48 % |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 0,48 % |
| Thesaurierende Klasse USD P            | 0,57 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,00 % |

XXXXXX

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,75 % |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 0,75 % |

Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>

|                                  |        |
|----------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR M      | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M       | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z (PF) | 0,10 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I      | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2     | 0,48 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z (PF) | 0,10 % |
| Thesaurierende Klasse USD A      | 1,20 % |

| <u>Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)</u> | <u>Management-<br/>gebühr</u> |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD I                                                   | 0,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z (PF)                                              | 0,10 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                                   | 0,00 %                        |

Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR I | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 0,40 % |

Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse CHF A  | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 0,32 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 0,32 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 0,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 0,80 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I   | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 0,80 % |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 0,32 % |
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 0,32 % |
| Thesaurierende Klasse USD I4 | 0,10 % |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 % |

Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 0,65 % |

Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund<sup>1</sup>

|                                                       |        |
|-------------------------------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                          | 0,36 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert) | 0,60 % |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <b>Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)</b> | <b>Management-gebühr</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Thesaurierende Klasse GBP I4                                                    | 0,36 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                                                     | 0,36 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 (nicht währungsgesichert)                          | 0,30 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                                                     | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                                          | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I                                                     | 0,60 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I                                                      | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I4                                                    | 0,36 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD M                                                     | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                                     | 0,00 %                   |

#### **Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup>**

|                                         |        |
|-----------------------------------------|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD I5 (Monatlich) | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse AUD I5            | 0,33 % |
| Ausschüttende Klasse AUD X (Monatlich)  | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse AUD X             | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I5            | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse CHF X             | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 1,30 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I5 (Monatlich) | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5            | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 1,30 % |
| Ausschüttende Klasse EUR X (Monatlich)  | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse EUR X             | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z             | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I5            | 1,14 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I5             | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse GBP X             | 1,14 % |
| Ausschüttende Klasse GBP X              | 1,14 % |
| Ausschüttende Klasse HKD I5 (Monatlich) | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse HKD I5            | 0,33 % |
| Ausschüttende Klasse HKD X (Monatlich)  | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse HKD X             | 1,14 % |
| Ausschüttende Klasse SGD I5 (Monatlich) | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse SGD I5            | 0,33 % |
| Ausschüttende Klasse SGD X (Monatlich)  | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse SGD X             | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse USD A             | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD I5 (Monatlich) | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5            | 0,33 % |
| Ausschüttende Klasse USD I5             | 0,33 % |

| <b>Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)</b> | <b>Management-gebühr</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Ausschüttende Klasse USD X (Monatlich)                                              | 1,14 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD X                                                         | 1,14 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD X                                                          | 1,14 %                   |

#### **Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 0,38 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 | 0,38 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 0,38 % |

Gegebenenfalls wird auf die o. g. Gebühren ein Rabatt eingeräumt.

\* Gestaffelter Satz

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtszeitraum aufgelegt.

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)**

Der Investment-Manager hat sich bereit erklärt, auf seine Gebühren zu verzichten, um die Gesamtkostenquoten („TERs“) der Teilfonds nach oben zu begrenzen. Diese Gebührenverzicht sind freiwillig und können vom Investment-Manager jederzeit ohne vorherige Mitteilung zurückgenommen werden. Eine Aufgliederung der TERs der einzelnen Teilfonds ist in Anhang I enthalten.

Der Fonds zahlt an die Verwaltungsstelle Verwaltungsgebühren auf der Grundlage der Bewertung des Nettovermögens des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund am Monatsende mit den folgenden Sätzen:

|                                          |         |
|------------------------------------------|---------|
| Vermögenswerte von 0 – 500 Mio. US\$     | 0,055 % |
| Vermögenswerte von 500 – 2.000 Mio. US\$ | 0,05 %  |
| Vermögenswerte über 2.000 Mio. US\$      | 0,04 %  |

Der Fonds zahlt an die Verwaltungsstelle Verwaltungsgebühren auf der Grundlage des Nettoinventarwertes am Monatsende, und zwar für jedes Portfolio und mit den folgenden Sätzen:

|                                         |         |
|-----------------------------------------|---------|
| Vermögenswerte von 0 – 10.000 Mio. US\$ | 0,012 % |
| Vermögenswerte über 10.000 Mio. US\$    | 0,01 %  |

Die oben genannten Gebühren schließen vier Anteilklassen je Teilfonds ein. Bei Teilfonds, die mehr als vier Anteilklassen haben, wird für jede zusätzliche Anteilklasse eine monatliche Gebühr von 250 US\$ erhoben.

Darüber hinaus hat die Verwaltungsstelle Anspruch auf eine weitere Gebühr in Bezug auf die Transferstellendienste, die sie für die Portfolios erbringt.

In Bezug auf Anteile der Klassen B, C, E, C1 und C2 des jeweiligen Teilfonds hat die Vertriebsstelle für ihre Vertriebsdienstleistungen, die sie für diese Klassen erbringt, Anspruch auf eine Vertriebsgebühr zu einem Satz von 1,00 %. Diese wird taggenau berechnet und monatlich rückwirkend am Ende eines jeden Kalendermonats gezahlt. Für alle anderen Klassen kann der Investment-Manager der Vertriebsstelle eine Gebühr für ihre Vertriebsdienstleistungen aus der Managementgebühr zahlen. In Bezug auf Anteile der Klasse M des jeweiligen Teilfonds hat die Vertriebsstelle für ihre Vertriebsdienstleistungen, die sie für diese Klassen erbringt, Anspruch auf eine Vertriebsgebühr zu einem jährlichen Satz in Höhe eines Prozentsatzes des Nettoinventarwertes der jeweiligen Klasse. Diese wird taggenau berechnet und monatlich rückwirkend am Ende eines jeden Kalendermonats gezahlt. Der Satz für diese Vertriebsgebühr variiert zwischen den Teilfonds und ist im Prospektzusatz für die einzelnen Teilfonds aufgeführt.

**Beratungsgebühren**

Die an die vom Investment-Manager und/oder Sub-Investment-Manager ernannten Berater gezahlten Gebühren werden aus dem Vermögen des Teilfonds bestritten. Die insgesamt an alle Berater gezahlten Gebühren werden nicht 1,50% des Nettoinventarwertes des Teilfonds übersteigen.

**Erfolgsabhängige Gebühr**

Der Investment-Manager hat unter Umständen Anspruch auf eine erfolgsabhängige Gebühr (die „erfolgsabhängige Gebühr“) die aus dem Teilfondsvermögen in Bezug auf jede PF-Klasse des betreffenden Teilfonds zahlbar ist. Die Verwahrstelle überprüft die Berechnung der erfolgsabhängigen Gebühr. Die Direktoren können mit Zustimmung des Investment-Managers die erfolgsabhängige Gebühr, die von einer Anteilklasse zu zahlen ist, reduzieren. Erfolgsabhängige Gebühren fallen auf realisierte und nicht realisierte Kapitalerträge unter Berücksichtigung der realisierten und nicht realisierten Verluste zum Ende des Berechnungszeitraums an. Daher können erfolgsabhängige Gebühren auf nicht realisierte Gewinne gezahlt werden, die in der Folge niemals realisiert werden.

Anteilinhaber werden darauf hingewiesen, dass die erfolgsabhängige Gebühr auf Anteilklassenebene und nicht auf Ebene des individuellen Anteilinhabers berechnet wird und ihnen daher unter Umständen eine erfolgsabhängige Gebühr in Rechnung gestellt wird, selbst wenn der Nettoinventarwert ihrer Anteile gleich geblieben oder zurückgegangen ist, zum Beispiel, wenn Anteilinhaber Anteile zu einem Zeitpunkt kaufen oder verkaufen, bei dem es sich nicht um den Beginn oder das Ende des Berechnungszeitraums handelt.

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

#### *Performance-Daten (Fortsetzung)*

Wird der Investment-Management-Vertrag vor Ende des Berechnungszeitraums in einem beliebigen Jahr beendet, dann wird die erfolgsabhängige Gebühr in Bezug auf den laufenden Berechnungszeitraum so berechnet und ausbezahlt, als ob das Datum, zu dem dieser Vertrag beendet wird, dem Ende des betreffenden Berechnungszeitraums entsprechen würde.

Die erfolgsabhängige Gebühr läuft an jedem Handelstag im Nettoinventarwert auf und ist gewöhnlich an den Investment-Manager rückwirkend innerhalb von 30 Geschäftstagen am Ende eines jeden Berechnungszeitraums zu zahlen. Im Falle von während des Berechnungszeitraums zurückgenommenen Anteilen ist die aufgelaufene erfolgsabhängige Gebühr in Bezug auf diese Anteile jedoch an den Investment-Manager innerhalb von 30 Geschäftstagen des Rücknahmedatums zahlbar. Festgestellte erfolgsabhängige Gebühren verbleiben in der betreffenden Klasse (partizipieren jedoch nicht an darauffolgenden Gewinnen und Verlusten der betreffenden Klasse), bis sie an den Investment-Manager gezahlt werden, und werden nicht zur Bedienung von Rücknahmeanträgen oder zur Zahlung von Gebühren und Aufwendungen der betreffenden Klasse herangezogen oder zur Verfügung gestellt.

Die zur Berechnung der erfolgsabhängigen Gebühr verwendete Methode für jeden betreffenden Teilfonds gestaltet sich wie folgt:

#### **Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

Die erfolgsabhängige Gebühr wird zu jedem Bewertungszeitpunkt ermittelt und läuft zu diesem auf. Die erfolgsabhängige Gebühr wird in Bezug auf jedes Geschäftsjahr (ein „Berechnungszeitraum“) ermittelt und auf Basis des Nettoinventarwerts des Portfolios ohne vorherige Verwässerungsanpassungen (Swing Pricing) berechnet.

Der erste Berechnungszeitraum in Bezug auf eine Klasse ist jedoch der Zeitraum ab dem Geschäftstag unmittelbar Ablaufen der Erstangebotsfrist für diese Klasse bis zum 31. Dezember desselben Jahres. Der erste Wert, auf dessen Grundlage die erste erfolgsabhängige Gebühr ermittelt wird, ist der Erstangebotspreis.

Für jeden Berechnungszeitraum entspricht die zahlbare erfolgsabhängige Gebühr 15% der Netto-Outperformance des Nettoinventarwerts je Anteil über die High Water Mark hinaus.

Bei der „Netto-Outperformance“ handelt es sich um die Rendite auf den Nettoinventarwert je Anteil, die seit Beginn des Berechnungszeitraums aufgelaufen ist.

Unter der High Water Mark versteht sich der zuvor höchste Nettoinventarwert je Anteil einer betreffenden Klasse am Ende eines vorherigen Berechnungszeitraums der betreffenden Klasse, an dem eine erfolgsabhängige Gebühr entrichtet wurde. Für die Zwecke der erstmaligen Berechnung der erfolgsabhängigen Gebühr wird als Ausgangspunkt für den betreffenden Nettoinventarwert je Anteil der Erstangebotspreis herangezogen.

Eine erfolgsabhängige Gebühr wird erst fällig, wenn der Nettoinventarwert je Anteil die High Water Mark oder den Erstangebotspreis, je nach Sachlage, überschreitet, und derlei Gebühr wird nur bei einer Netto-Outperformance des Nettoinventarwerts je Anteil über die High Water Mark hinaus, wie vorstehend beschrieben, zahlbar.

#### **Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund**

Die erfolgsabhängige Gebühr wird zu jedem Bewertungszeitpunkt ermittelt und läuft zu diesem auf. Die erfolgsabhängige Gebühr wird in Bezug auf jedes Geschäftsjahr (ein „Berechnungszeitraum“) ermittelt und auf Basis des Nettoinventarwerts des Portfolios ohne vorherige Verwässerungsanpassungen (Swing Pricing) berechnet.

Der erste Berechnungszeitraum in Bezug auf eine Klasse ist jedoch der Zeitraum ab dem Geschäftstag unmittelbar Ablaufen der Erstangebotsfrist für diese Klasse bis zum 31. Dezember desselben Jahres. Der erste Wert, auf dessen Grundlage die erste erfolgsabhängige Gebühr ermittelt wird, ist der Erstangebotspreis.

Für jeden Berechnungszeitraum entspricht die zahlbare erfolgsabhängige Gebühr 15% der Netto-Outperformance des Nettoinventarwerts je Anteil über den Intercontinental Exchange London Interbank Offered Rate („LIBOR“) Index hinaus.

Bei der „Netto-Outperformance“ handelt es sich um die Rendite auf den Nettoinventarwert je Anteil, die seit Beginn des Berechnungszeitraums aufgelaufen ist.

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)***Performance-Daten (Fortsetzung)***Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)**

Eine erfolgsabhängige Gebühr wird in Bezug auf eine Klasse erst zahlbar, wenn der Nettoinventarwert je Anteil der betreffenden Klasse in dem Berechnungszeitraum auch gestiegen ist. Darüber hinaus fällt erst eine erfolgsabhängige Gebühr an, wenn eine Minderung des Nettoinventarwerts je Anteil einer Klasse wieder hereingeholt wurde und der Nettoinventarwert je Anteil das Niveau übersteigt, an dem zuletzt eine erfolgsabhängige Gebühr entrichtet wurde.

Mit Wirkung vom 4. Januar 2016 wurde die erfolgsabhängige Gebühr dieses Teilfonds auf Basis der Netto-Outperformance einer High Water Markt mittels einer LIBOR Hurdle Rate berechnet. Vor dem 4. Januar 2016 wurde die erfolgsabhängige Gebühr dieses Teilfonds lediglich auf Basis der Netto-Outperformance einer High Water Markt berechnet.

**Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund**

Ein „Berechnungszeitraum“ ist für die Zwecke dieses Abschnitts ein Zeitraum, der (a) am Geschäftstag unmittelbar nach Ende der Erstangebotsfrist für diese Klasse und, für jeden darauf folgenden Zeitraum, am Geschäftstag unmittelbar nach dem letzten Geschäftstag des vorherigen Kalenderquartals beginnt; und b) am letzten Geschäftstag des betreffenden Kalenderquartals endet.

Für jeden Berechnungszeitraum beläuft sich die in Bezug auf jede PF-Klasse zahlbare erfolgsabhängige Gebühr auf 20% der Outperformance des BofA Merrill Lynch Global High Yield Constrained Index (USD Hedged Total Return, vor Gebühren) (die „Benchmark“) und wird am Ende eines jeden Berechnungszeitraums berechnet, indem das „Benchmark-Niveau“ vom „Schluss-NIW“ (ohne Verwässerungsanpassung an diesem Tag) für den Berechnungszeitraum abgezogen wird (die „Outperformance“). Für die Zwecke dieser Berechnung handelt es sich bei dem „Benchmark-Niveau“ um (a) den Erstangebotspreis je Anteil dieser Klasse für den ersten Berechnungszeitraum und um den Nettoinventarwert je Anteil dieser Klasse am Ende des vorangegangenen Berechnungszeitraums für jeden darauffolgenden Berechnungszeitraum, angepasst um die Benchmark-Rendite; oder (b) falls am Ende des vorherigen Berechnungszeitraums keine erfolgsabhängige Gebühr aufgelaufen ist, das Benchmark-Niveau am Ende des vorangegangenen Berechnungszeitraums angepasst um die Benchmark-Rendite.

Bei der „Benchmark-Rendite“ handelt es sich um den gesamten fiktiven Ertrag, der in diesem Berechnungszeitraum aufgelaufen wäre, wäre der betreffende Betrag zu Beginn des Berechnungszeitraums in die Benchmark in der Währung investiert worden, auf die die betreffende Klasse lautet. Bei dem „Schluss-NIW“ handelt es sich um den Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Berechnungszeitraums, auf dessen Basis die Berechnung vor Auflaufen der erfolgsabhängigen Gebühr und Verwässerungsanpassungen vorgenommen wird. Die zahlbare erfolgsabhängige Gebühr entspricht der Outperformance, multipliziert um die gewichtete durchschnittliche Anzahl der während des betreffenden Berechnungszeitraums sich im Umlauf befindlichen Anteile der betreffenden Klasse.

Für den Fall, dass die Performance einer PF-Klasse über einen Berechnungszeitraum geringer ist als die Benchmark-Rendite, fällt in Bezug auf diese PF-Klasse keine erfolgsabhängige Gebühr an, bis eine solche kumulative Underperformance gegenüber der Benchmark-Rendite hereingeholt wurde.

Eine erfolgsabhängige Gebühr wird erst fällig, wenn der Nettoinventarwert je Anteil das Benchmark-Niveau überschreitet, und derlei Gebühr wird nur bei einer Outperformance des über das Benchmark-Niveau hinausgehenden Nettoinventarwerts je Anteil, wie vorstehend beschrieben, zahlbar. Anteilinhaber werden darauf hingewiesen, dass im Falle einer zahlbaren erfolgsabhängigen Gebühr auf die Outperformance gegenüber der Benchmark ihnen auch dann eine erfolgsabhängige Gebühr in Rechnung gestellt wird, wenn der Nettoinventarwert je Anteil zurückgegangen ist, allerdings in einem geringeren Ausmaß als die Benchmark.

*Gebühren der Verwahrstelle*

Die Gesellschaft bezahlt der Verwahrstelle eine Gebühr für Treuhanddienstleistungen für jedes Portfolio, die maximal 0,01 % pro Jahr des Nettoinventarwerts des jeweiligen Portfolios beträgt und monatlich anfällt und monatlich rückwirkend zahlbar ist. Die Verwahrstelle hat auch Anspruch auf Erstattung von der Gesellschaft aus dem Portfoliosvermögen von Verwahrgebühren, Transaktionsgebühren und angemessenen Auslagen, die zugunsten des Portfolios entstehen, einschließlich der Gebühren (die normale kommerzielle Sätze nicht übersteigen werden) und angemessener Auslagen von Unter-Depotbanken, die von der Verwahrstelle beauftragt werden.

## **ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

### **6. HONORARE UND AUFWENDUNGEN DER DIREKTOREN**

Die Direktoren haben als Vergütung für ihre Dienste Anspruch auf ein Honorar, dessen Höhe von Zeit zu Zeit von den Direktoren festgelegt wird, wobei der an einen Direktor jährlich in Bezug auf den Fonds zu zahlende Betrag der Vergütung 75.000€ oder einen anderen Betrag, den die Direktoren jeweils ggf. festlegen, nicht überschreiten wird. Die Direktoren sowie diese ggf. vertretende Direktoren haben Anspruch auf die Erstattung sämtlicher angemessenen Reise-, Hotel- und anderen Kosten, die ihnen bei der Teilnahme an Sitzungen der Direktoren oder der Anteilinhaber oder anderen Versammlungen im Zusammenhang mit dem Geschäftsbetrieb des Fonds entstehen. Sämtliche auf die Honorare der Direktoren gezahlten Lohnsteuern sind in den Gesamtkosten enthalten. Keiner der Direktoren hat einen Dienstvertrag mit dem Fonds abgeschlossen, derartige Verträge sind auch nicht vorgesehen, und kein Direktor ist in der Unternehmensleitung des Fonds tätig.

Die Gesamtbezüge der Direktoren (einschließlich Spesen) für den Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2017 betrugen insgesamt 126.920 US\$ (30. Juni 2016: 65.786 US\$), von denen 84.305 US\$ am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden (31. Dezember 2016: 58.978 US\$).

Zum 30. Juni 2017 waren Michelle Green und Andy Olding Mitarbeiter des Investment-Managers. Michelle Green und Herr Andy Olding haben sich freiwillig bereiterklärt auf ihren Anspruch auf eine Vergütung in Hinblick auf ihre Pflichten als Verwaltungsratsangehörige für den Sechsmonatszeitraum bis 30. Juni 2017 zu verzichten (30. Juni 2016: ebenso).

### **7. SONSTIGE GEBÜHREN UND KOSTEN**

Die Transaktionskosten sind die beim Kauf, bei der Emission oder beim Verkauf von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten anfallenden Kosten. Zu den Transaktionskosten gehören Gebühren und Provisionen für Makler und Händler, die an Aufsichtsbehörden und Börsen zahlbaren Gebühren und bei der Übertragung fällig werdenden Steuern und Abgaben. Die Transaktionskosten erstrecken sich nicht auf Auf- oder Abschläge auf Fremdkapitalanlagen, Finanzierungskosten oder interne Verwaltungs- bzw. Haltekosten. Diese Kosten werden verbucht, sobald sie anfallen und für die Zwecke der Finanzberichterstattung in der Gewinn- und Verlustrechnung als Aufwand erfasst.

Der Fonds und die Teilfonds zahlen auch bestimmte sonstige Kosten, Gebühren, Honorare und Aufwendungen, die im Rahmen ihres Betriebs entstehen. Diese können insbesondere Gebühren und Kosten enthalten, die im Zusammenhang mit Bank- und Maklerdienstleistungen beim Kauf und Verkauf von Wertpapieren der Teilfonds entstehen, Steuern, Versicherungen, die Kosten und Aufwendungen für die Führung der Bücher und die Abfassung, den Druck, die Veröffentlichung und Verteilung der Verkaufsprospekte, Nachträge, Jahres- und Halbjahresberichte und sonstiger Dokumente und Informationen (in den jeweils notwendigen Sprachen) für bestehende oder potenzielle Anteilinhaber (einschließlich der Kosten für die Entwicklung und Verbesserung von Software und elektronischen Übertragungstechniken für die Verteilung dieser Dokumente oder Informationen), die Kosten für die Veröffentlichung von Preis- und Renditeinformationen in den relevanten Medien, die Kosten und Aufwendungen für das Einholen von Genehmigungen oder Registrierungen des Fonds oder von Anteilen bei den Aufsichtsbehörden verschiedener Rechtsordnungen, einschließlich etwaiger von der Central Bank of Ireland erhobener Abgaben, die Kosten für die Notierung und Aufrechterhaltung der Notierung von Anteilen an einer Börse, Marketing- und Werbekosten, die Kosten für die Einberufung und Abhaltung der Versammlungen der Direktoren und der Anteilinhaber und die Honorare und Aufwendungen für Rechts-, Rechnungsprüfungs- und andere Beratungsleistungen, sämtliche Kosten, die durch die Auflösung oder Liquidierung des Fonds entstehen, sowie alle weiteren Kosten und Aufwendungen (einmalige und außerordentliche Kosten und Aufwendungen eingeschlossen), die von Zeit zu Zeit entstehen und von den Direktoren als notwendig oder angemessen für den fortdauernden Geschäftsbetrieb des Fonds oder eines Teilfonds genehmigt wurden. Im Zusammenhang mit der Registrierung des Fonds oder der Anteile zum Verkauf in bestimmten Rechtsordnungen zahlt der Fonds die Gebühren und Kosten von Zahl- und Informationsstellen und/oder Korrespondenzbanken. Diese Zahlungen erfolgen zu marktüblichen Sätzen.

Für die Zwecke des Jahresabschlusses werden Gründungsaufwendungen in der Gewinn- und Verlustrechnung als Aufwand erfasst. Für die Berechnung des NIW pro Anteil Aktie für Handelszwecke der Anteilinhaber werden Gründungsaufwendungen über die ersten zwei Jahre der Laufzeit des Portfolios abgeschrieben.

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN**

Gemäß FRS 102 „Transaktionen mit nahe stehenden Parteien“ gelten Parteien als nahe stehend, wenn eine Partei die Möglichkeit hat, die Kontrolle über die andere Partei auszuüben oder bei finanziellen oder betrieblichen Entscheidungen entscheidenden Einfluss auf die andere Partei auszuüben.

Andy Olding ist ein Direktor des Fonds sowie ein Mitarbeiter der Neuberger Berman Europe Limited, der Investment-Manager und die Vertriebsstelle des Fonds. Michelle Green ist Verwaltungsratsmitglied der Gesellschaft und auch Mitarbeiter von Neuberger Berman Europe Limited. Neuberger Berman Europe Limited erhielt im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 Verwaltungsgebühren von 77.812.312 US\$ (30. Juni 2016: 61.640.689 US-Dollar), davon standen zum Ende des Berichtszeitraums <span>14.188.681</span>(31. Dezember 2016: 12.028.973 US-Dollar) aus.

Zum Ende des Geschäftsjahres am Freitag, 30. Juni 2017 hielt der Neuberger Berman High Yield Bond Fund 60.463.357 (31. Dezember 2016: 70.582.429) Anteile im Gesamtwert von 74.533.392 US\$ (31. Dezember 2016: 84.511.504 US\$) an Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd., die von Neuberger Berman Fixed Income LLC, einem verbundenen Unternehmen von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. 6.781.119) Anteile im Gesamtwert von 8.119.338 US\$ (31. Dezember 2015: Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. beträgt 0,75 %. Der Investment-Manager gewährte dem Neuberger Berman High Yield Bond Fund eine Ermäßigung in Höhe von US\$ 296.579 (30. Juni 2016: 352.174 US\$) in Bezug auf dessen Anlage, so dass sich der effektive Managementgebührensatz für die Anlage auf 0,00 % belief (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum Ende 30. Juni 2017 hielt der Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund 5.296.384 (31. Dezember 2016: 6.781.119) Anteile im Gesamtwert von 6.528.871 US\$ (31. Dezember 2016: 8.119.338 US\$) an Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd., die von Neuberger Berman Fixed Income LLC, einem verbundenen Unternehmen von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. 6.781.119) Anteile im Gesamtwert von 8.119.338 US\$ (31. Dezember 2015: Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. beträgt 0,75 %. Der Investment-Manager gewährte dem Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund eine Ermäßigung in Höhe von US\$ 27.188 (30. Juni 2016: 33.835 US\$) in Bezug auf dessen Anlage, so dass sich der effektive Managementgebührensatz für die Anlage auf 0,00 % belief (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum 30. Juni 2017 hielt der Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund 437.143 (31. Dezember 2016: 437.143) Anteile im Gesamtwert von 6.712.729 US\$ (31. Dezember 2016: 6.576.032 US\$) an Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, die von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman China Onshore Bond Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum 30. Juni 2017 hielt der Neuberger Berman US Strategic Income Fund 1.900.612 US\$ (31. Dezember 2016: 1.900.612) Anteile im Gesamtwert von 20.431.584 US\$ (31. Dezember 2016: 19.576.308 US\$) an dem Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund, der von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum Ende des Berichtszeitraums am 31. Dezember 2016 hielt der Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund 363.991 Anteile im Gesamtwert von 3.749.105 US\$ an Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund, die von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund beträgt 0,00 %.

Zum 30. Juni 2017 hielt der Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund 437.377 (31. Dezember 2016: 437.377) Anteile im Gesamtwert von 6.716.321 US\$ (31. Dezember 2016: 6.579.550 US\$) an Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, die von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman China Onshore Bond Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso).

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

Zum 30. Juni 2017 hielt der Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund 65.221 (31. Dezember 2016: null) Anteile im Gesamtwert von 662.651 US\$ (31. Dezember 2016: null) Anteile am Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund und 125.000 (31. Dezember 2016: null) Anteile im Gesamtwert von 154.088 US\$ (31. Dezember 2016: null) Anteile an der Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund Ltd. Zum 31. Dezember 2016 hielt der Neuberger Berman Global Opportunistic Fund 36.166 Anteile des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund. im Gesamtwert von 402.170 US\$. Der Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund und der Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund werden von Neuberger Berman Europe Limited, der Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds ist, verwaltet. Der Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. wird von Neuberger Berman Fixed Income LLC, einem verbundenen Unternehmen von Neuberger Berman Europe Limited, der Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds ist, verwaltet. Die Managementgebühr für den Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund und den Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso). Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. beträgt 0,75 % (31. Dezember 2016: ebenso). Der Investment-Manager gewährt dem Neuberger Berman High Yield Bond Fund eine Ermäßigung in Bezug auf dessen Anlage, so dass sich der effektive Managementgebührensatz für die Anlage auf 0,00 % beläuft.

#### *Verbundene Personen*

In Übereinstimmung mit der OGAW-Vorschrift 48(1) der Central Bank muss eine Transaktion, die vom Promoter, dem Anlageverwalter, der Verwahrstelle, dem Anlageberater und/oder einem mit diesen Rechtsträgern verbundenem Unternehmen oder einer verbundenen Firmengruppe („verbundene Personen“) mit der Gesellschaft durchgeführt wird, zu normalen Marktbedingungen ausgehandelt werden. Diese Transaktionen müssen im besten Interesse der Anteilinhaber des Fonds sein.

Die Direktoren des Fonds haben sich vergewissert, dass (i) (durch schriftliche Verfahrensanweisungen dokumentierte) Vorkehrungen getroffen wurden, mit denen sichergestellt wird, dass die oben beschriebenen Pflichten bei allen Transaktionen mit verbundenen Parteien erfüllt werden; und dass (ii) bei Transaktionen mit verbundenen Parteien, die im Berichtszeitraum getätigt wurden, diese Pflichten erfüllt wurden.

Den Direktoren sind mit Ausnahme der in diesem Halbjahresabschluss angegebenen keine Transaktionen mit nahe stehenden Parteien im sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 bekannt (31. Dezember 2015: ebenso).

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

Zum 30. Juni 2017 und 31. Dezember 2016 hatten die folgenden Anteilinhaber, die als nahe stehende Parteien galten, folgende Anlagen im Fonds getätigt.

| Teilfonds                             | Anteilklasse                              | Anteilinhaber                                     | 30. Juni 2017      | 31. Dezember 2016  |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                       |                                           |                                                   | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse AUD CZ (Wöchentlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.803              | 1.803              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse AUD I2               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.290              | 1.290              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse CAD I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.390              | 1.390              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse CHF I2               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.103              | 1.103              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse CNY I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 649                | 649                |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse EUR M               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse EUR M                | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 1.023              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse EUR Z               | Mitarbeiter von Neuberger Berman                  | 4.882              | 4.249              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse HKD I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 7.041              | 7.041              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse HKD I2 (Wöchentlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 7.800              | 7.800              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse HKD I2              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 7.873              | 7.873              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse JPY I2              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.160              | 1.160              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse SEK I2              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 8.427              | 8.427              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse SGD I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 734                | 734                |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse SGD I2 (Wöchentlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 697                | 697                |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse SGD I2              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 664                | 664                |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD M               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD Z               | Mitarbeiter von Neuberger Berman                  | 1.508              | 1.508              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD Z               | Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | -                  | 1*                 |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD Z               | Neuberger Berman US Strategic Income Fund         | 2.176.279          | 2.176.279          |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse ZAR I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.507              | 1.507              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse ZAR T               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.308              | 1.308              |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| <b>Teilfonds</b>                                 | <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Anteilinhaber</b>             | <b>30. Juni 2017<br/>Anzahl der Anteile</b> | <b>31. Dezember 2016<br/>Anzahl der Anteile</b> |
|--------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse EUR A             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.687                                       | 3.687                                           |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse EUR I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 8.515                                       | 8.515                                           |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 901                                         | 901                                             |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse USD A             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 23.753                                      | 23.753                                          |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Group LLC       | 217.206                                     | 217.206                                         |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse AUD T             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.396                                       | 1.396                                           |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.000                                           |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse USD M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse USD Z             | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 5.216                                       | 5.216                                           |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse USD1 I            | NB US Multi Cap FIM IE           | 780.572                                     | 780.572                                         |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Ausschüttende Klasse USD1 I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 689                                         | -                                               |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.418                                       | 1.418                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.613                                       | 1.613                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Thesaurierende Klasse AUD C2            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.342                                       | 1.342                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.586                                       | 1.586                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Thesaurierende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.010                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.093                                       | 1.093                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.351                                       | 1.351                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Thesaurierende Klasse USD M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.000                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Thesaurierende Klasse USD Z             | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 5.000                                       | 5.000                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.809                                       | 1.809                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.837                                       | 1.837                                           |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.790                                       | 1.790                                           |

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds                                     | Anteilklasse                                          | Anteilinhaber                    | 30. Juni 2017      | 31. Dezember 2016  |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                               |                                                       |                                  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Thesaurierende Klasse CHF I4                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.120              | 1.120              |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 913                | 913                |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Ausschüttende Klasse EUR A                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.097              | 1.097              |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Thesaurierende Klasse EUR Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 725                | 400                |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Ausschüttende Klasse GBP U (nicht währungsgesichert)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 540                | 540                |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Ausschüttende Klasse USD I4                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.013              | 1.013              |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Thesaurierende Klasse USD M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman China Equity Fund            | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 22.075             | 24.040             |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse AUD B                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.356              | 1.356              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse AUD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.356              | 1.356              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse AUD E                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.356              | 1.356              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse AUD T                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.356              | 1.356              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse EUR A                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.014              | 1.014              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 901                | 901                |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse USD A                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.247              | 1.247              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse USD B                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse USD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse USD E                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse USD M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse USD T                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 11.066             | 8.339              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse ZAR B                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.410              | 1.410              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund | Thesaurierende Klasse ZAR C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.410              | 1.410              |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| <b>Teilfonds</b>                                            | <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Anteilinhaber</b>             | <b>30. Juni 2017<br/>Anzahl der Anteile</b> | <b>31. Dezember 2016<br/>Anzahl der Anteile</b> |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse ZAR E                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.410                                       | 1.410                                           |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse ZAR T                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.410                                       | 1.410                                           |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse AUD E                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.460                                       | 1.460                                           |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse AUD T                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.329                                       | 1.329                                           |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 900                                             |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse EUR Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 2.136                                       | 1.097                                           |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse USD I2                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.166                                       | 1.166                                           |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 497                                         | 497                                             |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse ZAR T                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.812                                       | 1.812                                           |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Ausschüttende Klasse EUR M                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.023                                           |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.068                                       | -                                               |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.051                                       | 1.051                                           |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 65.377                                      | 65.377                                          |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                           | Thesaurierende Klasse USD A                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.068                                       | 1.068                                           |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                           | Thesaurierende Klasse USD I                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.210                                       | -                                               |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse AUD B                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.551                                       | 1.551                                           |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse AUD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.551                                       | 1.551                                           |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse AUD E                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.494                                       | 1.494                                           |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse AUD T                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.542                                       | 1.542                                           |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 898                                         | 898                                             |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Ausschüttende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 924                                         | 924                                             |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD B                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                                       | 1.000                                           |

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds                                                   | Anteilklasse                           |  | Anteilinhaber                                   | 30. Juni 2017      |  | 31. Dezember 2016  |           |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--|-------------------------------------------------|--------------------|--|--------------------|-----------|
|                                                             |                                        |  |                                                 | Anzahl der Anteile |  | Anzahl der Anteile |           |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD E            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000              |  | 1.000              | 1.000     |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Ausschüttende Klasse USD I             |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  |  | -                  | 1.120     |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse ZAR C2           |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.780              |  | 1.780              | 1.780     |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse ZAR E            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.711              |  | 1.711              | 1.711     |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Ausschüttende Klasse EUR M             |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  |  | -                  | 928       |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Thesaurierende Klasse GBP I            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 820                |  | 820                | 820       |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Thesaurierende Klasse USD I            |  | Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | 1*                 |  | -                  | -         |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Thesaurierende Klasse USD Z            |  | Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | 65.221             |  | -                  | -         |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse EUR M            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  |  | -                  | 901       |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Ausschüttende Klasse EUR M             |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 921                |  | 921                | 921       |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse GBP I2           |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 711                |  | 711                | 711       |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse USD I2           |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  |  | -                  | 986       |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse USD Z            |  | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 1.000              |  | 1.000              | 1.000     |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund                   | Thesaurierende Klasse EUR A            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 913                |  | 913                | 913       |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund                   | Thesaurierende Klasse EUR M            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000              |  | 1.000              | 1.000     |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund                   | Ausschüttende Klasse EUR M             |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 910                |  | 910                | 910       |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund                   | Thesaurierende Klasse JPY I            |  | Neuberger Berman US Strategic Income Fund       | 4.652.252          |  | 4.702.280          | 4.702.280 |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund                   | Ausschüttende Klasse USD A             |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.093              |  | 1.093              | 1.093     |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund                   | Thesaurierende Klasse USD M            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  |  | -                  | 1.000     |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund                   | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 985                |  | 985                | 985       |
| Neuberger Berman US Strategic Income Fund                   | Thesaurierende Klasse USD Z            |  | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 8.986              |  | 8.986              | 8.986     |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse CNY C2           |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 693                |  | 693                | 693       |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse CNY T            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 681                |  | 681                | 681       |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse EUR I            |  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.034              |  | -                  | -         |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| <b>Teilfonds</b>                                          | <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Anteilinhaber</b>             | <b>30. Juni 2017<br/>Anzahl der Anteile</b> | <b>31. Dezember 2016<br/>Anzahl der Anteile</b> |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Thesaurierende Klasse EUR I4           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 964                                         | 964                                             |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Ausschüttende Klasse GBP I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 790                                         | 790                                             |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Thesaurierende Klasse GBP I2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 730                                         | 730                                             |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Thesaurierende Klasse GBP Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Thesaurierende Klasse USD C2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Thesaurierende Klasse USD I            | Neuberger Berman Group LLC       | 1.896.107                                   | 1.896.107                                       |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Thesaurierende Klasse USD I4           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.067                                           |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Ausschüttende Klasse USD I4            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.137                                       | 1.137                                           |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | -                                           | 985                                             |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.541                                           |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse AUD A            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.542                                       | 1.542                                           |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.365                                       | 1.365                                           |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse CHF P            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.223                                       | -                                               |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 664                                         | 664                                             |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse GBP A            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 796                                         | 796                                             |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse GBP I            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 806                                         | 806                                             |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 999                                         | 999                                             |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 46.599                                      | 46.599                                          |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse AUD I2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.346                                       | 1.346                                           |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse CHF I2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.009                                       | 1.009                                           |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                                           | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse EUR Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 4.892                                       | 5.042                                           |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse GBP Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 12.484                                      | 12.484                                          |

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds                                            | Anteilklasse                           | Anteilinhaber                                   | 30. Juni 2017<br>Anzahl der Anteile | 31. Dezember 2016<br>Anzahl der Anteile |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 23.516                              | 25.536                                  |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund           | Thesaurierende Klasse CNY C2           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 673                                 | 673                                     |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund           | Thesaurierende Klasse CNY T            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 661                                 | 661                                     |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund           | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                                   | 963                                     |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund           | Thesaurierende Klasse USD A (PF)       | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                                   | 1.000                                   |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund           | Thesaurierende Klasse USD C (PF)       | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.102                               | 1.102                                   |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund           | Thesaurierende Klasse USD C2           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000                               | 1.000                                   |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund           | Thesaurierende Klasse USD T            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000                               | 1.000                                   |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund           | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 13.405                              | 13.405                                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund     | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                                   | 1.000                                   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund     | Ausschüttende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                                   | 1.027                                   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund     | Thesaurierende Klasse EUR Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 3.252                               | 1.481                                   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund     | Thesaurierende Klasse USD A            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                                   | 1.019                                   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund     | Ausschüttende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 9                                   | 9                                       |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund     | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 3.268                               | -                                       |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund     | Thesaurierende Klasse USD Z            | Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | -                                   | 36.166                                  |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund       | Thesaurierende Klasse EUR A            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000                               | 1.000                                   |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund       | Thesaurierende Klasse EUR I            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 16.065                              | 16.065                                  |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund       | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000                               | 1.000                                   |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund       | Ausschüttende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                                   | 1.022                                   |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund       | Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.630                               | 1.630                                   |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund       | Thesaurierende Klasse USD I            | Neuberger Berman Group LLC                      | 2.045.683                           | 2.475.000                               |
| Neuberger Berman Global Equity Fund                  | Thesaurierende Klasse USD I            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 100.000                             | 100.000                                 |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund       | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                                   | 1.000                                   |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| <b>Teilfonds</b>                                    | <b>Anteilklasse</b>                         | <b>Anteilinhaber</b>                                        | <b>30. Juni 2017<br/>Anzahl der Anteile</b> | <b>31. Dezember 2016<br/>Anzahl der Anteile</b> |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund      | Thesaurierende Klasse USD I                 | Neuberger Berman Group LLC                                  | 122.852                                     | 300.000                                         |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund      | Thesaurierende Klasse USD Z                 | Mitarbeiter von Neuberger Berman                            | 2.658                                       | 2.658                                           |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund | Thesaurierende Klasse EUR M                 | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund | Thesaurierende Klasse USD I                 | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 99.483                                      | 250.000                                         |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund | Thesaurierende Klasse USD Z                 | Mitarbeiter von Neuberger Berman                            | 5.190                                       | 5.190                                           |
| Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund  | Thesaurierende Klasse USD A                 | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund  | Thesaurierende Klasse USD M                 | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund      | Thesaurierende Klasse EUR A (PF)            | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 893                                         | 893                                             |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund      | Thesaurierende Klasse EUR I (PF)            | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 2.775                                       | 2.775                                           |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund      | Thesaurierende Klasse EUR M (PF)            | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund      | Thesaurierende Klasse USD I (PF)            | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 3.074                                       | 3.074                                           |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund      | Ausschüttende Klasse USD I (PF)             | Neuberger Berman Asia Ltd                                   | 1.093.495                                   | 1.300.000                                       |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund      | Ausschüttende Klasse USD I (PF)             | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 565.229                                     | 874.295                                         |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund      | Ausschüttende Klasse USD T (PF) (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.024                                       | 1.024                                           |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund      | Thesaurierende Klasse USD Z (PF)            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                            | 998                                         | 998                                             |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund    | Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)      | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.046                                       | 1.046                                           |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund    | Thesaurierende Klasse USD A                 | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund    | Thesaurierende Klasse USD I                 | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000                                       | 1.000                                           |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund    | Ausschüttende Klasse USD I                  | Neuberger Berman Group LLC                                  | 1.528.697                                   | 1.528.697                                       |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund    | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)      | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.018                                       | 1.018                                           |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund            | Thesaurierende Klasse CNY I                 | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.296                                       | 1.296                                           |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund            | Thesaurierende Klasse CNY Z                 | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | 437.143                                     | 437.143                                         |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund            | Thesaurierende Klasse CNY Z                 | Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund            | 437.377                                     | 437.377                                         |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund            | Thesaurierende Klasse CNY Z                 | Neuberger Berman Emerging Market Debt Fund LLC              | 164.922                                     | 164.922                                         |

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds                                            | Anteilklasse                                          | Anteilinhaber               | 30. Juni 2017<br>Anzahl der Anteile | 31. Dezember 2016<br>Anzahl der Anteile |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             | Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.003                               | 1.003                                   |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             | Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Group LLC  | 992.063                             | 992.063                                 |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd | 669                                 | 669                                     |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd | 672                                 | 672                                     |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Thesaurierende Klasse EUR I                           | Neuberger Berman Europe Ltd | 2.775                               | 2.775                                   |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Thesaurierende Klasse GBP I                           | Neuberger Berman Europe Ltd | 771                                 | 771                                     |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd | 948                                 | 948                                     |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Thesaurierende Klasse USD I                           | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.002                               | 1.002                                   |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.430.249                           | 1.457.249                               |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd | 968                                 | 968                                     |
| Neuberger Berman Asian Opportunities Fund            | Thesaurierende Klasse USD I                           | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.000                               | 1.000                                   |
| Neuberger Berman Asian Opportunities Fund            | Ausschüttende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Group LLC  | 301.934                             | 301.934                                 |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.390                               | 1.390                                   |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Thesaurierende Klasse EUR I3                          | Neuberger Berman Europe Ltd | -                                   | 1.039                                   |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Ausschüttende Klasse EUR M                            | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.082                               | -                                       |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Thesaurierende Klasse GBP I2                          | Neuberger Berman Europe Ltd | 982                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Ausschüttende Klasse GBP I2                           | Neuberger Berman Europe Ltd | -                                   | 924                                     |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Thesaurierende Klasse USD A                           | Neuberger Berman Europe Ltd | -                                   | 1.200                                   |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Ausschüttende Klasse USD I2                           | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.128                               | -                                       |
| XXXXXX                                               | Thesaurierende Klasse USD I                           | Neuberger Berman Europe Ltd | 997                                 | 997                                     |
| XXXXXX                                               | Ausschüttende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Group LLC  | 300.000                             | 300.000                                 |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.020                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Ausschüttende Klasse EUR M                            | Neuberger Berman Europe Ltd | 979                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Thesaurierende Klasse GBP I                           | Neuberger Berman Europe Ltd | 867                                 | -                                       |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds                                       | Anteilklasse                 | Anteilinhaber                                     | 30. Juni 2017      | 31. Dezember 2016  |
|-------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                                 |                              |                                                   | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund    | Thesaurierende Klasse GBP I2 | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 928                | -                  |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund    | Thesaurierende Klasse USD I  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 3.000              |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund    | Thesaurierende Klasse USD Z  | Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | -                  | 363.991            |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund    | Thesaurierende Klasse USD Z  | Neuberger Berman US Strategic Income Fund         | 1.900.612          | 1.900.612          |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse EUR I  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 96.308             | 96.308             |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse GBP I  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 81.046             | 81.046             |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse JPY I  | Neuberger Berman Group LLC                        | 226.120            | -                  |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD I  | Neuberger Berman Group LLC                        | 502.176            | 700.000            |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Ausschüttende Klasse USD I   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 100.000            | 100.000            |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse CHF A  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 3.026              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse CHF I  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 3.026              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse CHF I2 | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 3.026              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse EUR A  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 2.760              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse EUR I  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 2.760              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse EUR I2 | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 2.760              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse EUR M  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.006              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Ausschüttende Klasse GBP I   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 2.320              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD A  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.070              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Ausschüttende Klasse USD A   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.000              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD I  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 3.000              |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Ausschüttende Klasse USD I   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 675.745            | 697.000            |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD I2 | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.000              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Ausschüttende Klasse USD I2  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.000              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD M  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.111              | -                  |

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds                                          | Anteilklasse                                           | Anteilinhaber                    | 30. Juni 2017<br>Anzahl der Anteile | 31. Dezember 2016<br>Anzahl der Anteile |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund      | Thesaurierende Klasse USD Z                            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 2.004                               | -                                       |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund     | Thesaurierende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Asia Ltd        | 100.000                             | 100.000                                 |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund     | Ausschüttende Klasse USD I                             | Neuberger Berman Asia Ltd        | 1.900.000                           | 1.900.000                               |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse EUR I                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 2.132                               | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse EUR I4                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.111                               | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse EUR M                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.143                               | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 941                                 | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse GBP I4                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 846                                 | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Ausschüttende Klasse GBP I4                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 787                                 | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse GBP I5 (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 961                                 | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Group LLC       | 5.000                               | 5.000                                   |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Ausschüttende Klasse USD I                             | Neuberger Berman Group LLC       | 495.000                             | 495.000                                 |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse USD I4                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.120                               | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse USD M                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.134                               | -                                       |
| Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund     | Thesaurierende Klasse USD Z                            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 32.718                              | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse AUD I5 (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.326                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse AUD I5                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.326                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse AUD X (Monatlich)                 | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.326                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse AUD X                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.326                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse CHF I5                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 968                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse CHF X                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 968                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse EUR A                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.129                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse EUR I5 (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 892                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse EUR M                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.008                               | -                                       |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds                                          | Anteilklasse                            | Anteilinhaber                    | 30. Juni 2017<br>Anzahl der Anteile | 31. Dezember 2016<br>Anzahl der Anteile |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse EUR X (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 892                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse EUR X             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 892                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse EUR Z             | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 700                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse GBP I5            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 786                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse GBP I5             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 786                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse GBP X             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 786                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse GBP X              | Neuberger Berman Europe Ltd      | 786                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse HKD I5 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 7.798                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse HKD I5            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 7.798                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse HKD X (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 7.798                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse HKD X             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 7.798                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse SGD I5 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 691                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse SGD I5            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 691                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse SGD X (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 691                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse SGD X             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 691                                 | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse USD A             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.324                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 10.000                              | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse USD I              | Neuberger Berman Europe Ltd      | 490.000                             | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse USD I5 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse USD I5            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse USD I5             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse USD X (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Thesaurierende Klasse USD X             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                               | -                                       |
| Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund | Ausschüttende Klasse USD X              | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000                               | -                                       |

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)8. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds                                     | Anteilklasse                | Anteilinhaber                    | 30. Juni 2017<br>Anzahl der Anteile | 31. Dezember 2016<br>Anzahl der Anteile |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund | Thesaurierende Klasse GBP Z | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 10.000                              | -                                       |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund | Thesaurierende Klasse USD I | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.000                               | -                                       |

\* Bruchteilsanteile.

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT****Neuberger Berman High Yield Bond Fund**

| Berichtszeitraum zum        | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)   |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)  |               | Thesaurierende Klasse<br>AUD A               |               | Thesaurierende Klasse<br>AUD A               |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich)    |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich)    |               |
|-----------------------------|---------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------|---------------|
|                             | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017               | AUD90.853.972                               | AUD9,06       | AUD11.607.885                              | AUD13,64      | AUD142.509.558                               | AUD8,13       | AUD142.509.558                               | AUD8,13       | AUD89.296                                    | AUD10,16      | AUD89.296                                    | AUD10,16      |
| 31. Dezember 2016           | AUD92.894.292                               | AUD9,11       | AUD7.946.744                               | AUD13,15      | AUD91.865.869                                | AUD8,28       | AUD91.865.869                                | AUD8,28       | AUD77.007                                    | AUD10,18      | AUD77.007                                    | AUD10,18      |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                             |               |                                            |               |                                              |               |                                              |               |                                              |               |                                              |               |
| 30. Juni 2017               | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Wöchentlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Wöchentlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Wöchentlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Wöchentlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Wöchentlich) |               |
|                             | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017               | AUD4.181.357                                | AUD8,21       | AUD60.818.420                              | AUD8,13       | AUD70.125                                    | AUD8,21       | AUD70.125                                    | AUD8,21       | AUD89.296                                    | AUD10,16      | AUD89.296                                    | AUD10,16      |
| 31. Dezember 2016           | AUD4.716.863                                | AUD8,36       | AUD39.588.641                              | AUD8,28       | AUD15.077                                    | AUD8,36       | AUD15.077                                    | AUD8,36       | AUD77.007                                    | AUD10,18      | AUD77.007                                    | AUD10,18      |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                             |               |                                            |               |                                              |               |                                              |               |                                              |               |                                              |               |
| 30. Juni 2017               | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)   |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)    |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)    |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)    |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)    |               |
|                             | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017               | AUD34.826.045                               | AUD8,20       | AUD1.187.173                               | AUD10,64      | AUD45.747.232                                | AUD11,68      | AUD45.747.232                                | AUD11,68      | AUD89.296                                    | AUD10,16      | AUD89.296                                    | AUD10,16      |
| 31. Dezember 2016           | AUD11.261.343                               | AUD8,35       | AUD79.018                                  | AUD10,34      | AUD41.494.803                                | AUD11,52      | AUD41.494.803                                | AUD11,52      | AUD77.007                                    | AUD10,18      | AUD77.007                                    | AUD10,18      |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                             |               |                                            |               |                                              |               |                                              |               |                                              |               |                                              |               |
| 30. Juni 2017               | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2 (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2 (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2 (Monatlich)   |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2 (Monatlich)   |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2 (Monatlich)   |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2 (Monatlich)   |               |
|                             | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017               | AUD89.296                                   | AUD10,16      | AUD122.758                                 | AUD11,72      | AUD14.547                                    | AUD11,28      | AUD14.547                                    | AUD11,28      | AUD89.296                                    | AUD10,16      | AUD89.296                                    | AUD10,16      |
| 31. Dezember 2016           | AUD77.007                                   | AUD10,18      | AUD117.908                                 | AUD11,25      | AUD14.285                                    | AUD11,07      | AUD14.285                                    | AUD11,07      | AUD77.007                                    | AUD10,18      | AUD77.007                                    | AUD10,18      |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                             |               |                                            |               |                                              |               |                                              |               |                                              |               |                                              |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich)<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich)<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Wöchentlich)<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Wöchentlich)<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD T<br>NIW            | Thesaurierende Klasse<br>AUD T<br>NIW je Anteil            |
|----------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | AUD97.494.744                                    | AUD8,87                                                    | AUD1.966.438                                       | AUD8,57                                                      | AUD4.589.709                                     | AUD12,11                                                   |
| 31. Dezember 2016    | AUD82.575.818                                    | AUD8,99                                                    | AUD1.855.680                                       | AUD8,68                                                      | AUD1.972.524                                     | AUD11,71                                                   |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>CAD A (Monatlich)<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>CAD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>CAD I2 (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>CAD I2 (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>CHF A<br>NIW            | Thesaurierende Klasse<br>CHF A<br>NIW je Anteil            |
| 30. Juni 2017        | CAD12.791.630                                    | CAD9,08                                                    | CAD14.911                                          | CAD10,73                                                     | CHF11.343.285                                    | CHF12,49                                                   |
| 31. Dezember 2016    | CAD10.606.972                                    | CAD9,10                                                    | CAD14.880                                          | CAD10,71                                                     | CHF13.310.063                                    | CHF12,22                                                   |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CHF I<br>NIW            | Thesaurierende Klasse<br>CHF I<br>NIW je Anteil            | Ausschüttende Klasse<br>CHF I<br>NIW               | Ausschüttende Klasse<br>CHF I<br>NIW je Anteil               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2<br>NIW           | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2<br>NIW je Anteil           |
| 30. Juni 2017        | CHF3.214.069                                     | CHF12,88                                                   | CHF25.368.811                                      | CHF8,80                                                      | CHF16.929.553                                    | CHF10,97                                                   |
| 31. Dezember 2016    | CHF27.328.260                                    | CHF12,56                                                   | CHF25.337.028                                      | CHF8,81                                                      | CHF18.866.519                                    | CHF10,69                                                   |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>CHF I2*<br>NIW           | Ausschüttende Klasse<br>CHF I2*<br>NIW je Anteil           | Thesaurierende Klasse<br>CLP I*<br>NIW             | Thesaurierende Klasse<br>CLP I*<br>NIW je Anteil             | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Monatlich)<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF11.925                                        | CHF10,81                                                   | –                                                  | –                                                            | CNY61.815.532                                    | CNY97,05                                                   |
| 31. Dezember 2016    | CHF11.894                                        | CHF10,79                                                   | CLP30.154.484                                      | CLP8.113,65                                                  | CNY67.692.480                                    | CNY95,16                                                   |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum                      | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Wöchentlich) |                                           | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Wöchentlich) |                                             | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Monatlich) |                                             | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Monatlich) |                                            | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich) |                                            | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich) |               |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------|
|                                           | NIW                                         | NIW je Anteil                             | NIW                                         | NIW je Anteil                               | NIW                                       | NIW je Anteil                               | NIW                                       | NIW je Anteil                              | NIW                                        | NIW je Anteil                              | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017                             | CNY9.774.130                                | CNY93,25                                  | CNY1.342.602                                | CNY87,85                                    | CNY11.654.261                             | CNY87,92                                    | CNY11.654.261                             | CNY87,92                                   | CNY11.654.261                              | CNY87,92                                   | CNY11.654.261                              | CNY87,92      |
| 31. Dezember 2016                         | CNY3.714.422                                | CNY91,44                                  | CNY1.332.167                                | CNY87,17                                    | CNY12.736.361                             | CNY87,23                                    | CNY12.736.361                             | CNY87,23                                   | CNY12.736.361                              | CNY87,23                                   | CNY12.736.361                              | CNY87,23      |
| Berichtszeitraum zum                      |                                             |                                           |                                             |                                             |                                           |                                             |                                           |                                            |                                            |                                            |                                            |               |
| Ausschüttende Klasse<br>CNY I (Monatlich) |                                             | Ausschüttende Klasse<br>CNY I (Monatlich) |                                             | Ausschüttende Klasse<br>CNY I2 (Monatlich)* |                                           | Ausschüttende Klasse<br>CNY I2 (Monatlich)* |                                           | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich)  |                                            | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich)  |                                            |               |
| NIW                                       |                                             | NIW je Anteil                             |                                             | NIW                                         |                                           | NIW je Anteil                               |                                           | NIW                                        |                                            | NIW je Anteil                              |                                            |               |
| 30. Juni 2017                             | CNY266.097                                  | CNY99,18                                  | CNY71.073                                   | CNY109,52                                   | CNY12.341.784                             | CNY90,72                                    | CNY12.341.784                             | CNY90,72                                   | CNY12.341.784                              | CNY90,72                                   | CNY12.341.784                              | CNY90,72      |
| 31. Dezember 2016                         | CNY2.971.138                                | CNY97,00                                  | CNY69.434                                   | CNY107,00                                   | CNY8.845.195                              | CNY89,57                                    | CNY8.845.195                              | CNY89,57                                   | CNY8.845.195                               | CNY89,57                                   | CNY8.845.195                               | CNY89,57      |
| Berichtszeitraum zum                      |                                             |                                           |                                             |                                             |                                           |                                             |                                           |                                            |                                            |                                            |                                            |               |
| Ausschüttende Klasse<br>EUR A (Monatlich) |                                             | Ausschüttende Klasse<br>EUR A (Monatlich) |                                             | Thesaurierende Klasse<br>EUR A              |                                           | Thesaurierende Klasse<br>EUR A              |                                           | Ausschüttende Klasse<br>EUR A              |                                            | Ausschüttende Klasse<br>EUR A              |                                            |               |
| NIW                                       |                                             | NIW je Anteil                             |                                             | NIW                                         |                                           | NIW je Anteil                               |                                           | NIW                                        |                                            | NIW je Anteil                              |                                            |               |
| 30. Juni 2017                             | EUR18.844.726                               | EUR9,06                                   | EUR151.153.772                              | EUR19,77                                    | EUR8.676.411                              | EUR9,68                                     | EUR8.676.411                              | EUR9,68                                    | EUR8.676.411                               | EUR9,68                                    | EUR8.676.411                               | EUR9,68       |
| 31. Dezember 2016                         | EUR15.596.340                               | EUR9,13                                   | EUR128.459.993                              | EUR19,29                                    | EUR5.010.566                              | EUR9,66                                     | EUR5.010.566                              | EUR9,66                                    | EUR5.010.566                               | EUR9,66                                    | EUR5.010.566                               | EUR9,66       |
| Berichtszeitraum zum                      |                                             |                                           |                                             |                                             |                                           |                                             |                                           |                                            |                                            |                                            |                                            |               |
| Thesaurierende Klasse<br>EUR I            |                                             | Thesaurierende Klasse<br>EUR I            |                                             | Ausschüttende Klasse<br>EUR I               |                                           | Ausschüttende Klasse<br>EUR I               |                                           | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 (Monatlich) |                                            | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 (Monatlich) |                                            |               |
| NIW                                       |                                             | NIW je Anteil                             |                                             | NIW                                         |                                           | NIW je Anteil                               |                                           | NIW                                        |                                            | NIW je Anteil                              |                                            |               |
| 30. Juni 2017                             | EUR277.044.272                              | EUR16,93                                  | EUR23.643.642                               | EUR9,32                                     | EUR623.032                                | EUR10,09                                    | EUR623.032                                | EUR10,09                                   | EUR623.032                                 | EUR10,09                                   | EUR623.032                                 | EUR10,09      |
| 31. Dezember 2016                         | EUR320.684.328                              | EUR16,47                                  | EUR17.330.953                               | EUR9,30                                     | EUR1.276.670                              | EUR10,13                                    | EUR1.276.670                              | EUR10,13                                   | EUR1.276.670                               | EUR10,13                                   | EUR1.276.670                               | EUR10,13      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2  |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2  |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2  |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2            |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 (nicht<br>währungsgesichert) |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 (nicht<br>währungsgesichert) |               |
|----------------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR284.565.726                   | EUR11,82      | EUR11,82                         | EUR11,82      | EUR64.191.393                   | EUR9,20       | EUR62.788.933                             | EUR11,22      | EUR62.788.933                                               | EUR11,22      | EUR12,01                                                    | EUR12,01      |
| 31. Dezember 2016    | EUR227.282.400                   | EUR11,49      | EUR11,49                         | EUR11,49      | EUR56.574.777                   | EUR9,19       | EUR67.173.046                             | EUR12,01      | EUR67.173.046                                               | EUR12,01      |                                                             |               |
|                      |                                  |               |                                  |               |                                 |               |                                           |               |                                                             |               |                                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I3* |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I3*           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*                             |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*                             |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR271.150.526                   | EUR10,54      | EUR10,54                         | EUR10,54      | EUR1.240.234                    | EUR10,06      | EUR313.714                                | EUR11,50      | EUR313.714                                                  | EUR11,50      |                                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR66.116.765                    | EUR10,25      | EUR10,25                         | EUR10,25      | EUR969.157                      | EUR10,04      | EUR239.152                                | EUR11,26      | EUR239.152                                                  | EUR11,26      |                                                             |               |
|                      |                                  |               |                                  |               |                                 |               |                                           |               |                                                             |               |                                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*   |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*   |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z  |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP A (Monatlich)                   |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP A (Monatlich)                   |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR132.534                       | EUR10,79      | EUR10,79                         | EUR10,79      | EUR53.283                       | EUR10,91      | GBP7.558.014                              | GBP8,85       | GBP7.558.014                                                | GBP8,85       |                                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR29.084                        | EUR10,87      | EUR10,87                         | EUR10,87      | EUR44.984                       | EUR10,59      | GBP3.620.831                              | GBP8,88       | GBP3.620.831                                                | GBP8,88       |                                                             |               |
|                      |                                  |               |                                  |               |                                 |               |                                           |               |                                                             |               |                                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP A   |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP A   |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP A   |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I            |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I                              |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I                              |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP6.519.113                     | GBP13,15      | GBP13,15                         | GBP13,15      | GBP6.909.623                    | GBP9,95       | GBP13.800.876                             | GBP15,39      | GBP13.800.876                                               | GBP15,39      |                                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | GBP4.742.518                     | GBP12,77      | GBP12,77                         | GBP12,77      | GBP6.962.983                    | GBP9,89       | GBP17.103.017                             | GBP14,91      | GBP17.103.017                                               | GBP14,91      |                                                             |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|                             | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert)*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert)*<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>GBP I<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>GBP I<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2<br>NIW je Anteil |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                                                     |                                                                               |                                      |                                                |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | GBP189.903.334                                                      | GBP9,73                                                                       | GBP85.745.865                        | GBP10,76                                       | GBP14.616.387                          | GBP12,24                                         |
| 31. Dezember 2016           | –                                                                   | –                                                                             | GBP138.960.008                       | GBP10,70                                       | GBP11.190.408                          | GBP11,85                                         |
|                             |                                                                     |                                                                               |                                      |                                                |                                        |                                                  |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                                                     |                                                                               |                                      |                                                |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | GBP331.200.113                                                      | GBP9,55                                                                       | GBP123.291                           | GBP11,48                                       | HKD173.788.778                         | HKD8,87                                          |
| 31. Dezember 2016           | GBP355.691.647                                                      | GBP9,50                                                                       | GBP119.094                           | GBP11,09                                       | HKD172.380.109                         | HKD8,88                                          |
|                             |                                                                     |                                                                               |                                      |                                                |                                        |                                                  |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                                                     |                                                                               |                                      |                                                |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | HKD2.241.725                                                        | HKD8,74                                                                       | HKD4.289.327                         | HKD12,00                                       | HKD72.358                              | HKD10,28                                         |
| 31. Dezember 2016           | HKD2.244.458                                                        | HKD8,75                                                                       | HKD4.157.560                         | HKD11,64                                       | HKD72.185                              | HKD10,25                                         |
|                             |                                                                     |                                                                               |                                      |                                                |                                        |                                                  |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                                                     |                                                                               |                                      |                                                |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | HKD84.769                                                           | HKD10,87                                                                      | HKD90.008                            | HKD11,43                                       | JPY67.962.840                          | JPY1.840,12                                      |
| 31. Dezember 2016           | HKD84.560                                                           | HKD10,84                                                                      | HKD86.923                            | HKD11,04                                       | JPY66.074.341                          | JPY1.788,99                                      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>JPY I2*           |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I2*           |               | Thesaurierende Klasse<br>SEK A                |               | Thesaurierende Klasse<br>SEK A  |               | Thesaurierende Klasse<br>SEK I2*           |               | Thesaurierende Klasse<br>SEK I2*           |               |
|----------------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                           | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | JPY1.335.599                               | JPY1.151,65   |                                            |               | SEK167.201.991                                | SEK133,50     |                                 |               | SEK98.521                                  | SEK11,69      |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | JPY1.297.527                               | JPY1.118,82   |                                            |               | SEK248.638.837                                | SEK130,41     |                                 |               | SEK95.889                                  | SEK11,38      |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich)  |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD A                |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD A  |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD I (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD I (Monatlich)* |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                           | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | SGD68.432.243                              | SGD18,73      |                                            |               | SGD11.280.716                                 | SGD26,06      |                                 |               | –                                          | –             |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | SGD70.480.841                              | SGD18,74      |                                            |               | SGD10.623.415                                 | SGD25,24      |                                 |               | SGD176.871                                 | SGD9,33       |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>SGD I2 (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD I2 (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD I2 (Wöchentlich)* |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD I2            |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD I2            |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                           | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | SGD15.263                                  | SGD20,79      |                                            |               | SGD15.260                                     | SGD21,90      |                                 |               | SGD15.376                                  | SGD23,14      |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | SGD15.215                                  | SGD20,72      |                                            |               | SGD15.212                                     | SGD21,83      |                                 |               | SGD14.838                                  | SGD22,33      |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Wöchentlich)   |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A             |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                           | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD573.310.312                             | USD9,19       |                                            |               | USD16.250.265                                 | USD8,81       |                                 |               | USD619.264.412                             | USD15,46      |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | USD581.740.141                             | USD9,19       |                                            |               | USD19.674.408                                 | USD8,81       |                                 |               | USD575.871.650                             | USD14,96      |                                            |               |

## HALBJAHRESBERICHT

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A              |               | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Monatlich)    |               | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Wöchentlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Wöchentlich) |               |
|----------------------|--------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD62.383.691                              | USD9,97       | USD333.670.811                               | USD8,21       | USD7.772.245                              | USD8,30       | USD8,30                                     |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | USD69.218.562                              | USD9,86       | USD240.472.532                               | USD8,31       | USD8.434.801                              | USD8,39       | USD8,39                                     |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD B             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C               |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C            |               | Ausschüttende Klasse<br>USD C               |               | Ausschüttende Klasse<br>USD C               |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD9.819.773                               | USD11,26      | USD4.199.845                                 | USD11,83      | USD1.454.102                              | USD9,76       | USD9,76                                     |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | USD4.660.370                               | USD10,98      | USD4.396.701                                 | USD11,48      | USD1.600.591                              | USD9,66       | USD9,66                                     |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD C2 (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD C2 (Wöchentlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C2           |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C2             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C2             |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD97.506.285                              | USD8,22       | USD76.950                                    | USD8,30       | USD6.299.054                              | USD11,27      | USD11,27                                    |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | USD57.082.916                              | USD8,31       | USD22.098                                    | USD8,39       | USD4.112.472                              | USD10,99      | USD10,99                                    |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD E (Monatlich)  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD E               |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I (Monatlich)   |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I (Monatlich)   |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD104.635.967                             | USD8,33       | USD3.631.337                                 | USD10,16      | USD105.472.401                            | USD9,24       | USD9,24                                     |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | USD67.633.814                              | USD8,43       | USD2.455.387                                 | USD9,91       | USD77.235.125                             | USD9,21       | USD9,21                                     |               |                                             |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I               |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I               |                | Ausschüttende Klasse<br>USD I   |                | Ausschüttende Klasse<br>USD I   |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I             |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2 (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2 (Monatlich) |               |
|----------------------|----------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------|----------------|---------------------------------|----------------|---------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD1.969.131.716                             | USD22,66      | USD22,66                                     | USD140.651.188 | USD11,54                        | USD16.866.705  | USD10,32                        | USD10,32      |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | USD2.043.047.414                             | USD21,85      | USD21,85                                     | USD154.595.639 | USD11,42                        | USD27.772.526  | USD10,28                        | USD10,28      |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
|                      |                                              |               |                                              |                |                                 |                |                                 |               |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I2 (Wöchentlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2 (Wöchentlich) |                | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |                | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2            |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2             |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2             |               |
|                      | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD314.942                                   | USD10,73      | USD10,73                                     | USD458.782.847 | USD12,32                        | USD214.719.961 | USD9,63                         | USD9,63       |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | USD313.603                                   | USD10,69      | USD10,69                                     | USD452.110.560 | USD11,88                        | USD162.609.218 | USD9,53                         | USD9,53       |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
|                      |                                              |               |                                              |                |                                 |                |                                 |               |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I4 (Monatlich)*  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I4 (Monatlich)*  |                | Thesaurierende Klasse<br>USD M* |                | Thesaurierende Klasse<br>USD M* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)  |               |
|                      | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD4.611.887                                 | USD10,43      | USD10,43                                     | USD65.425      | USD11,87                        | USD166.009.062 | USD8,59                         | USD8,59       |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | USD2.594.143                                 | USD10,38      | USD10,38                                     | USD19.332      | USD11,52                        | USD165.632.184 | USD8,65                         | USD8,65       |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
|                      |                                              |               |                                              |                |                                 |                |                                 |               |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Wöchentlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Wöchentlich)  |                | Thesaurierende Klasse<br>USD T  |                | Thesaurierende Klasse<br>USD T  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD U (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD U (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD U (Monatlich)  |               |
|                      | NIW                                          | NIW je Anteil | NIW                                          | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD3.342.646                                 | USD8,64       | USD8,64                                      | USD8.176.782   | USD11,78                        | USD20.452.283  | USD8,83                         | USD8,83       |                                           |               |                                            |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | USD3.599.664                                 | USD8,69       | USD8,69                                      | USD20.193.011  | USD11,43                        | USD29.650.395  | USD8,81                         | USD8,81       |                                           |               |                                            |               |                                            |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum                              | Thesaurierende Klasse<br>USD U |               | Thesaurierende Klasse<br>USD U |                | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |                  | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               | Ausschüttende Klasse<br>ZAR A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>ZAR A (Monatlich) |               |
|---------------------------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|----------------|--------------------------------|------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|
|                                                   | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil  | NIW                            | NIW je Anteil    | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017                                     | USD98.598.215                  | USD12,32      | USD12,32                       | USD42.494.676  | USD11,21                       | ZAR9.748.008     | ZAR91,31                       |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016                                 | USD90.449.058                  | USD11,90      | USD11,90                       | USD23.487.093  | USD10,78                       | ZAR10.555.433    | ZAR91,05                       |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| <b>Ausschüttende Klasse<br/>ZAR B (Monatlich)</b> |                                |               |                                |                |                                |                  |                                |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| 30. Juni 2017                                     | ZAR2.473.136.151               | ZAR86,10      | ZAR86,10                       | ZAR666.358.169 | ZAR86,03                       | ZAR771.049.808   | ZAR85,13                       |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016                                 | ZAR1.934.238.291               | ZAR86,88      | ZAR86,88                       | ZAR402.943.853 | ZAR86,81                       | ZAR370.783.176   | ZAR85,90                       |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| <b>Thesaurierende Klasse<br/>ZAR E</b>            |                                |               |                                |                |                                |                  |                                |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| 30. Juni 2017                                     | ZAR15.796.853                  | NIW je Anteil | NIW je Anteil                  | ZAR122,83      | NIW je Anteil                  | ZAR109,17        | ZAR90,16                       |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016                                 | ZAR4.829.209                   | ZAR115,98     | ZAR115,98                      | ZAR163.427     | ZAR108,48                      | ZAR3.625.997.049 | ZAR90,52                       |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| <b>Thesaurierende Klasse<br/>ZAR T*</b>           |                                |               |                                |                |                                |                  |                                |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| 30. Juni 2017                                     | ZAR376.903                     | NIW je Anteil | NIW je Anteil                  | ZAR107,33      | NIW je Anteil                  |                  |                                |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016                                 | ZAR131.951                     | ZAR100,84     | ZAR100,84                      |                |                                |                  |                                |               |                                |               |                                           |               |                                           |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Diversified Currency Fund**

|                             | Thesaurierende Klasse<br>EUR A<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR A<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR I<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR I<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR I<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*<br>NIW je Anteil |
|-----------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                       |                                                 |                                       |                                                 |                                                 |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | EUR93.578                             | EUR10,11                                        | EUR196.053                            | EUR10,49                                        | EUR10,49                                        | EUR937.246                             | EUR9,54                                          |
| 31. Dezember 2016           | EUR124.268                            | EUR10,18                                        | EUR121.330                            | EUR10,54                                        | EUR10,54                                        | EUR1.074.548                           | EUR9,64                                          |
|                             |                                       |                                                 |                                       |                                                 |                                                 |                                        |                                                  |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                       |                                                 |                                       |                                                 |                                                 |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | GBP133.070                            | GBP9,94                                         | JPY5.646.355                          | JPY1.000,75                                     | JPY1.000,75                                     | USD276.668                             | USD10,36                                         |
| 31. Dezember 2016           | GBP133.151                            | GBP9,95                                         | –                                     | –                                               | –                                               | USD302.354                             | USD10,35                                         |
|                             |                                       |                                                 |                                       |                                                 |                                                 |                                        |                                                  |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                       |                                                 |                                       |                                                 |                                                 |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | USD2.338.927                          | USD10,77                                        | USD5.238.441                          | USD10,06                                        | USD10,06                                        |                                        |                                                  |
| 31. Dezember 2016           | USD2.329.638                          | USD10,73                                        | –                                     | –                                               | –                                               |                                        |                                                  |

**Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund**

|                             | Thesaurierende Klasse<br>AUD E<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD E<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD T*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD T*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3<br>NIW je Anteil |
|-----------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                       |                                                 |                                        |                                                  |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | AUD525.178                            | AUD12,43                                        | AUD15.416                              | AUD11,04                                         | EUR10.466.730                          | EUR16,12                                         |
| 31. Dezember 2016           | AUD23.705                             | AUD11,23                                        | AUD13.852                              | AUD9,92                                          | EUR11.483.132                          | EUR14,57                                         |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR U |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR U |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               |
|------------------------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                                    | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017                      | EUR2.071.370                    | EUR12,86      | EUR12,86                        | EUR477.961    | EUR15,40                       | EUR15,40      | EUR2.715.544                   | EUR19,16      | EUR2.715.544                   | EUR19,16      | EUR2.715.544                   | EUR19,16      |
| 31. Dezember 2016                  | EUR280.541                      | EUR11,75      | EUR11,75                        | EUR433.726    | EUR13,97                       | EUR13,97      | EUR1.373.024                   | EUR17,43      | EUR1.373.024                   | EUR17,43      | EUR1.373.024                   | EUR17,43      |
|                                    |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| <b>Thesaurierende Klasse EUR I</b> |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| <b>Thesaurierende Klasse EUR I</b> |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| 30. Juni 2017                      | EUR10.301.976                   | EUR19,95      | EUR19,95                        | GBP15.359.961 | GBP18,62                       | GBP18,62      | GBP1.835.160                   | GBP16,10      | GBP1.835.160                   | GBP16,10      | GBP1.835.160                   | GBP16,10      |
| 31. Dezember 2016                  | EUR7.287.489                    | EUR18,07      | EUR18,07                        | GBP15.498.985 | GBP17,60                       | GBP17,60      | GBP1.897.427                   | GBP14,56      | GBP1.897.427                   | GBP14,56      | GBP1.897.427                   | GBP14,56      |
|                                    |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| <b>Ausschüttende Klasse GBP I*</b> |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| <b>Ausschüttende Klasse GBP I*</b> |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| 30. Juni 2017                      | –                               | –             | –                               | SGD6.030.607  | SGD29,50                       | SGD29,50      | USD2.064.819                   | USD12,56      | USD2.064.819                   | USD12,56      | USD2.064.819                   | USD12,56      |
| 31. Dezember 2016                  | GBP62.118                       | GBP18,28      | GBP18,28                        | SGD8.039.169  | SGD26,63                       | SGD26,63      | USD1.448.853                   | USD11,40      | USD1.448.853                   | USD11,40      | USD1.448.853                   | USD11,40      |
|                                    |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| <b>Thesaurierende Klasse USD C</b> |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| <b>Thesaurierende Klasse USD C</b> |                                 |               |                                 |               |                                |               |                                |               |                                |               |                                |               |
| 30. Juni 2017                      | USD1.265.826                    | USD12,39      | USD12,39                        | USD1.479.184  | USD12,57                       | USD12,57      | USD1.503.095                   | USD11,83      | USD1.503.095                   | USD11,83      | USD1.503.095                   | USD11,83      |
| 31. Dezember 2016                  | USD1.066.544                    | USD11,20      | USD11,20                        | USD385.674    | USD11,40                       | USD11,40      | USD828.636                     | USD10,73      | USD828.636                     | USD10,73      | USD828.636                     | USD10,73      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I3 |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I3 |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD 4.296.981                   | USD 13,22     | USD 192.496                     | USD 12,83     | USD 171.652.702                 | USD 16,23     |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD 3.857.204                   | USD 11,87     | USD 173.271                     | USD 11,55     | USD 172.083.616                 | USD 14,56     |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I3  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I3  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD M* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD M* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD T  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD T  |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD 4.859.674                   | USD 14,79     | USD 36.015                      | USD 13,30     | USD 48.973.513                  | USD 13,02     |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD 3.074.785                   | USD 13,32     | USD 14.652                      | USD 12,05     | USD 44.322.406                  | USD 11,75     |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD U  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD 174.907.636                 | USD 17,37     | USD 69.553                      | USD 13,34     | USD 142.366.130                 | USD 19,41     |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD 168.830.729                 | USD 15,63     | USD 62.212                      | USD 11,93     | USD 130.031.412                 | USD 17,51     |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD1 I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD1 I  |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR B  |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR B  |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR B  |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR B  |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD 267.832.514                 | USD 20,72     | USD 13.791                      | USD 20,00     | ZAR 5.055.922                   | ZAR 153,15    |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD 206.531.847                 | USD 18,62     | USD 389.768                     | USD 18,00     | ZAR 3.163.936                   | ZAR 134,66    |                                 |               |                                 |               |                                 |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T<br>NIW je Anteil |
|----------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | ZAR787.405                             | ZAR152,26                                        | ZAR919.463                            | ZAR141,02                                       | ZAR4.934.381                          | ZAR158,62                                       |
| 31. Dezember 2016    | ZAR988.097                             | ZAR133,92                                        | ZAR1.154.284                          | ZAR123,99                                       | ZAR4.807.990                          | ZAR138,78                                       |

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD A*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD A*<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich)*<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | AUD322.959                                        | AUD9,26                                                     | AUD84.720                              | AUD9,91                                          | AUD311.940                                        | AUD9,32                                                     |
| 31. Dezember 2016    | AUD242.424                                        | AUD9,03                                                     | AUD80.188                              | AUD9,38                                          | AUD66.863                                         | AUD9,14                                                     |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>AUD B<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD B<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD C2<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD C2<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | AUD329.756                            | AUD10,83                                        | AUD16.987                                          | AUD9,31                                                      | AUD108.746                             | AUD11,51                                         |
| 31. Dezember 2016    | AUD1.556.785                          | AUD10,31                                        | AUD36.268                                          | AUD9,15                                                      | AUD78.607                              | AUD10,97                                         |

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD E<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD E<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich)<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | AUD24.691                                         | AUD9,32                                                     | AUD90.045                             | AUD11,72                                        | AUD1.080.861                                     | AUD10,23                                                   |
| 31. Dezember 2016    | AUD14.509                                         | AUD9,15                                                     | AUD60.716                             | AUD11,16                                        | AUD928.680                                       | AUD10,00                                                   |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>AUD T |               | Thesaurierende Klasse<br>AUD T             |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF A             |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF A  |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I  |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I  |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | AUD1.278.746                   | AUD13,13      | CHF5.325.727                               | CHF12,87      | CHF40.360                                  | CHF12,32      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | AUD7.185.509                   | AUD12,46      | CHF5.305.956                               | CHF12,35      | CHF38.613                                  | CHF11,79      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
|                      |                                |               |                                            |               |                                            |               |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I             |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I             |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               |
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR2.717.417                   | EUR7,56       | EUR9.156.241                               | EUR16,05      | EUR83.819                                  | EUR10,81      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR2.928.774                   | EUR7,24       | EUR10.283.298                              | EUR15,31      | EUR15.439                                  | EUR10,40      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
|                      |                                |               |                                            |               |                                            |               |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>GBP I  |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A*  |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A*  |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A*  |               |
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP22.655                      | GBP12,61      | HKD11.744.918                              | HKD9,29       | HKD3.736.911                               | HKD12,04      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | GBP21.702                      | GBP12,08      | HKD39.513.740                              | HKD9,01       | HKD3.768.618                               | HKD11,46      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
|                      |                                |               |                                            |               |                                            |               |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>SGD A |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               |
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | SGD121.830                     | SGD24,24      | USD6.033.017                               | USD10,42      | USD59.332.610                              | USD18,05      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | SGD1.519.253                   | SGD23,06      | USD5.874.189                               | USD10,10      | USD63.689.146                              | USD17,14      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A   |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A               |               | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Monatlich)* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD B              |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD7.841.503                    | USD13,65      | USD697.423                                  | USD9,33       | USD4.608.384                               | USD11,93      |                                            |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | USD6.686.552                    | USD13,01      | USD183.273                                  | USD9,09       | USD6.648.272                               | USD11,40      |                                            |               |                                             |               |
|                      |                                 |               |                                             |               |                                            |               |                                            |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD C  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C              |               | Ausschüttende Klasse<br>USD C              |               | Ausschüttende Klasse<br>USD C              |               | Ausschüttende Klasse<br>USD C2 (Monatlich)* |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD814.759                      | USD12,67      | USD192.293                                  | USD12,49      | USD287.031                                 | USD9,44       |                                            |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | USD782.349                      | USD12,06      | USD264.557                                  | USD11,90      | USD40.163                                  | USD9,20       |                                            |               |                                             |               |
|                      |                                 |               |                                             |               |                                            |               |                                            |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD C2 |               | Thesaurierende Klasse<br>USD E (Monatlich)* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD E             |               | Ausschüttende Klasse<br>USD E (Monatlich)* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD E              |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD482.416                      | USD11,92      | USD59.057                                   | USD9,33       | USD1.107.460                               | USD11,30      |                                            |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | USD4.610.950                    | USD11,40      | USD12.287                                   | USD9,09       | USD1.463.063                               | USD10,80      |                                            |               |                                             |               |
|                      |                                 |               |                                             |               |                                            |               |                                            |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I              |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I              |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I              |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2             |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD27.779.068                   | USD19,56      | USD110.158                                  | USD12,53      | USD1.250.660                               | USD14,24      |                                            |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | USD22.514.769                   | USD18,50      | USD268.606                                  | USD11,95      | USD1.262.053                               | USD13,46      |                                            |               |                                             |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum                               | Thesaurierende Klasse<br>USD M* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD M* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)* |                                            | Thesaurierende Klasse<br>USD T |               | Thesaurierende Klasse<br>USD T             |               |
|----------------------------------------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|
|                                                    | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil                              | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017                                      | USD34.539                       | USD11,42      | USD1.573.517                    | USD10,15      | USD35.405.339                              | USD12,40      | USD34.900.095                              | USD11,79                                   |                                |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016                                  | USD81.043                       | USD10,90      | USD2.228.077                    | USD9,85       |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b>                        |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD U</b>             |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| 30. Juni 2017                                      | USD451.140                      | USD13,92      | USD54.447                       | USD10,89      | Ausschüttende Klasse<br>ZAR B (Monatlich)* | NIW           | NIW je Anteil                              | Ausschüttende Klasse<br>ZAR B (Monatlich)* | NIW                            | NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>ZAR B (Monatlich)* | NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016                                  | USD427.523                      | USD13,19      | USD51.316                       | USD10,26      |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| <b>Thesaurierende Klasse<br/>ZAR B</b>             |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| 30. Juni 2017                                      | ZAR7.008.044                    | ZAR119,90     | ZAR171.870                      | ZAR93,55      | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2            | NIW           | NIW je Anteil                              | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2            | NIW                            | NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2            | NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016                                  | ZAR8.920.770                    | ZAR111,25     | ZAR167.653                      | ZAR91,25      |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b>                        |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| <b>Ausschüttende Klasse<br/>ZAR E (Monatlich)*</b> |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| 30. Juni 2017                                      | ZAR282.008                      | ZAR94,62      | ZAR2.578.406                    | ZAR134,11     | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E             | NIW           | NIW je Anteil                              | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E             | NIW                            | NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E             | NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016                                  | ZAR165.178                      | ZAR92,30      | ZAR5.198.770                    | ZAR124,42     |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b>                        |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| <b>Ausschüttende Klasse<br/>ZAR T (Monatlich)</b>  |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| 30. Juni 2017                                      |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016                                  |                                 |               |                                 |               |                                            |               |                                            |                                            |                                |               |                                            |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse ZAR T |               | Thesaurierende Klasse ZAR T |               |
|----------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
|                      | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | ZAR7.826.212                |               | ZAR155,96                   |               |
| 31. Dezember 2016    | ZAR10.362.728               |               | ZAR143,99                   |               |

**Neuberger Berman China Equity Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse CHF I |               | Thesaurierende Klasse CHF I |               | Thesaurierende Klasse CHF I4 |               | Thesaurierende Klasse CHF I4 |               | Thesaurierende Klasse CHF I4 |               | Thesaurierende Klasse EUR A |               |
|----------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
|                      | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF352.137                  |               | CHF12,10                    |               | CHF14.422                    |               | CHF12,87                     |               | EUR5.291.871                 |               | EUR21,89                    |               |
| 31. Dezember 2016    | CHF106.130                  |               | CHF9,23                     |               | CHF10.999                    |               | CHF9,82                      |               | EUR3.070.189                 |               | EUR16,72                    |               |

  

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert)* |               | Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert)* |               | Ausschüttende Klasse EUR A |               | Ausschüttende Klasse EUR A |               | Thesaurierende Klasse EUR I |               | Thesaurierende Klasse EUR I |               |
|----------------------|--------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------|---------------|----------------------------|---------------|----------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
|                      | NIW                                                    | NIW je Anteil | NIW                                                    | NIW je Anteil | NIW                        | NIW je Anteil | NIW                        | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR338.041                                             |               | EUR14,97                                               |               | EUR99.255                  |               | EUR12,25                   |               | EUR6.584.498                |               | EUR22,80                    |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR11.182                                              |               | EUR12,25                                               |               | EUR11.262                  |               | EUR9,35                    |               | EUR2.404.692                |               | EUR17,34                    |               |

  

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse EUR I4 |               | Thesaurierende Klasse EUR I4 |               | Thesaurierende Klasse EUR M* |               | Thesaurierende Klasse EUR M* |               | Thesaurierende Klasse EUR Z |               | Thesaurierende Klasse EUR Z |               |
|----------------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
|                      | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR235.376                   |               | EUR13,08                     |               | EUR538.011                   |               | EUR14,40                     |               | EUR12.013                   |               | EUR16,57                    |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR283.886                   |               | EUR9,95                      |               | EUR32.501                    |               | EUR11,05                     |               | EUR5.014                    |               | EUR12,53                    |               |

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>GBP A   |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP A   |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert) |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert) |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert) |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert) |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                                        | NIW je Anteil | NIW                                                        | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP724.474                      | GBP10,45      | GBP10,45                        | GBP103.905    | GBP20,69                                                   | GBP20,69      | GBP20,69                                                   | GBP20,69      | GBP277.110                                                  | GBP20,71      | GBP20,71                                                    | GBP20,71      |
| 31. Dezember 2016    | GBP432.610                      | GBP7,95       | GBP7,95                         | GBP91.474     | GBP16,51                                                   | GBP16,51      | GBP16,51                                                   | GBP16,51      | GBP221.307                                                  | GBP16,54      | GBP16,54                                                    | GBP16,54      |
|                      |                                 |               |                                 |               |                                                            |               |                                                            |               |                                                             |               |                                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4 |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4 |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I4                             |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I4                             |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP U (nicht<br>währungsgesichert)  |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP U (nicht<br>währungsgesichert)  |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                                        | NIW je Anteil | NIW                                                        | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP322.725                      | GBP13,10      | GBP13,10                        | GBP130.791    | GBP12,37                                                   | GBP12,37      | GBP12,37                                                   | GBP12,37      | GBP11.146                                                   | GBP20,66      | GBP20,66                                                    | GBP20,66      |
| 31. Dezember 2016    | GBP244.476                      | GBP9,92       | GBP9,92                         | GBP22.657     | GBP9,44                                                    | GBP9,44       | GBP9,44                                                    | GBP9,44       | GBP16.481                                                   | GBP16,45      | GBP16,45                                                    | GBP16,45      |
|                      |                                 |               |                                 |               |                                                            |               |                                                            |               |                                                             |               |                                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>HKD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>HKD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD A                             |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD A                             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A                              |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A                              |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                                        | NIW je Anteil | NIW                                                        | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | HKD543.995                      | HKD10,35      | HKD10,35                        | SGD24.932.792 | SGD28,24                                                   | SGD28,24      | SGD28,24                                                   | SGD28,24      | USD184.178.350                                              | USD22,76      | USD22,76                                                    | USD22,76      |
| 31. Dezember 2016    | HKD1.138.675                    | HKD7,85       | HKD7,85                         | SGD9.277.804  | SGD21,41                                                   | SGD21,41      | SGD21,41                                                   | SGD21,41      | USD146.158.367                                              | USD17,22      | USD17,22                                                    | USD17,22      |
|                      |                                 |               |                                 |               |                                                            |               |                                                            |               |                                                             |               |                                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A   |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A   |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C                             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C                             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I                              |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I                              |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                                        | NIW je Anteil | NIW                                                        | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD6.579.620                    | USD14,08      | USD14,08                        | USD423.402    | USD15,49                                                   | USD15,49      | USD15,49                                                   | USD15,49      | USD519.330.897                                              | USD23,78      | USD23,78                                                    | USD23,78      |
| 31. Dezember 2016    | USD4.766.648                    | USD10,65      | USD10,65                        | USD337.831    | USD11,75                                                   | USD11,75      | USD11,75                                                   | USD11,75      | USD402.835.137                                              | USD17,93      | USD17,93                                                    | USD17,93      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

|                             | Thesaurierende Klasse<br>USD I2<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I2<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD I4<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I4<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>USD I4<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>USD I4<br>NIW je Anteil |
|-----------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                        |                                                  |                                        |                                                  |                                       |                                                 |
| 30. Juni 2017               | USD45.438.118                          | USD14,52                                         | USD96.001                              | USD13,33                                         | USD355.074                            | USD12,54                                        |
| 31. Dezember 2016           | USD32.544.319                          | USD10,94                                         | USD72.386                              | USD10,05                                         | USD247.642                            | USD9,52                                         |
|                             |                                        |                                                  |                                        |                                                  |                                       |                                                 |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                        |                                                  |                                        |                                                  |                                       |                                                 |
| 30. Juni 2017               | USD31.734.331                          | USD13,95                                         | USD101.000.268                         | USD15,56                                         | USD332.877                            | USD15,08                                        |
| 31. Dezember 2016           | USD24.118.967                          | USD10,61                                         | USD97.717.775                          | USD11,75                                         | USD271.863                            | USD11,31                                        |

**Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund**

|                             | Thesaurierende Klasse<br>AUD B*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD B*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD C2*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD C2*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD E*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD E*<br>NIW je Anteil |
|-----------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                        |                                                  |                                         |                                                   |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | AUD16.063                              | AUD11,85                                         | AUD779.585                              | AUD11,85                                          | AUD16.063                              | AUD11,85                                         |
| 31. Dezember 2016           | AUD13.480                              | AUD9,94                                          | AUD13.480                               | AUD9,94                                           | AUD13.480                              | AUD9,94                                          |
|                             |                                        |                                                  |                                         |                                                   |                                        |                                                  |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                        |                                                  |                                         |                                                   |                                        |                                                  |
| 30. Juni 2017               | AUD342.822                             | AUD11,92                                         | EUR12.663                               | EUR12,48                                          | EUR3.339.668                           | EUR10,55                                         |
| 31. Dezember 2016           | AUD13.491                              | AUD9,95                                          | EUR10.700                               | EUR10,55                                          | EUR600.137                             | EUR8,87                                          |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I  | Thesaurierende Klasse<br>GBP I  | Thesaurierende Klasse<br>GBP I  | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* |
|----------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                      | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | EUR63.476                        | EUR13,52                         | GBP59.343.942                   | GBP11,43                        | GBP93,019                       | GBP13,00                        |                                 |                                 |
| 31. Dezember 2016    | EUR70.639                        | EUR11,48                         | GBP79.994.801                   | GBP9,58                         | GBP77,509                       | GBP10,83                        |                                 |                                 |
|                      | Thesaurierende Klasse<br>JPY I   | Thesaurierende Klasse<br>JPY I   | Thesaurierende Klasse<br>USD A  | Thesaurierende Klasse<br>USD A  | Thesaurierende Klasse<br>USD B* | Thesaurierende Klasse<br>USD B* |                                 |                                 |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   |                                 |                                 |
| 30. Juni 2017        | JPY8.298.137.773                 | JPY1.525,70                      | USD703.489                      | USD10,60                        | USD69,515                       | USD11,82                        |                                 |                                 |
| 31. Dezember 2016    | JPY6.300.904.709                 | JPY1.319,64                      | USD318.801                      | USD8,88                         | USD9,945                        | USD9,94                         |                                 |                                 |
|                      | Thesaurierende Klasse<br>USD C2* | Thesaurierende Klasse<br>USD C2* | Thesaurierende Klasse<br>USD E* | Thesaurierende Klasse<br>USD E* | Thesaurierende Klasse<br>USD I  | Thesaurierende Klasse<br>USD I  |                                 |                                 |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   |                                 |                                 |
| 30. Juni 2017        | USD2.278.871                     | USD11,82                         | USD11.819                       | USD11,82                        | USD112.717.939                  | USD11,33                        |                                 |                                 |
| 31. Dezember 2016    | USD9,945                         | USD9,94                          | USD9,945                        | USD9,94                         | USD92.579.946                   | USD9,44                         |                                 |                                 |
|                      | Thesaurierende Klasse<br>USD M*  | Thesaurierende Klasse<br>USD M*  | Thesaurierende Klasse<br>USD T* | Thesaurierende Klasse<br>USD T* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z  | Thesaurierende Klasse<br>USD Z  |                                 |                                 |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   |                                 |                                 |
| 30. Juni 2017        | USD47.146.562                    | USD12,59                         | USD2.962.050                    | USD11,89                        | USD9.691.984                    | USD11,01                        |                                 |                                 |
| 31. Dezember 2016    | USD39.628.306                    | USD10,59                         | USD9,953                        | USD9,95                         | USD8.011.027                    | USD9,13                         |                                 |                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>ZAR B* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR B* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | ZAR173.657                      | ZAR123,19                       | ZAR1.981.295                     | ZAR123,19                        | ZAR173.657                       | ZAR123,19                       | ZAR123,19                       |
| 31. Dezember 2016    | ZAR141.962                      | ZAR100,71                       | ZAR141.962                       | ZAR100,71                        | ZAR141.962                       | ZAR100,71                       | ZAR100,71                       |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | ZAR8.292.460                    | ZAR123,92                       |
| 31. Dezember 2016    | ZAR142.082                      | ZAR100,79                       |

**Neuberger Berman US Small Cap Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>AUD E | Thesaurierende Klasse<br>AUD E | Thesaurierende Klasse<br>AUD T* | Thesaurierende Klasse<br>AUD T* | Thesaurierende Klasse<br>AUD T* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | AUD36.384                      | AUD11,86                       | AUD13.780                       | AUD10,37                        | AUD1.961.780                    | EUR1.961.780                    | EUR11,83                        |
| 31. Dezember 2016    | AUD16.644                      | AUD11,40                       | AUD13.186                       | AUD9,92                         | EUR5.983.694                    | EUR11,46                        | EUR11,46                        |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z* | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z* |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | EUR9.578.817                   | EUR13,35                       | EUR110.755                      | EUR12,67                        | EUR25.733                       | EUR12,05                        |
| 31. Dezember 2016    | EUR9.114.167                   | EUR12,87                       | EUR73.441                       | EUR12,33                        | EUR12.693                       | EUR11,56                        |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse  |     | Ausschüttende Klasse  |               | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               | Ausschüttende Klasse  |     | Ausschüttende Klasse  |               |
|----------------------|-----------------------|-----|-----------------------|---------------|-----------------------|-----|-----------------------|---------------|-----------------------|-----|-----------------------|---------------|
|                      | JPY I                 | NIW | JPY I                 | NIW je Anteil | USD A                 | NIW | USD A                 | NIW je Anteil | USD A*                | NIW | USD A*                | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | JPY8.101.532.498      |     | JPY2,63               |               | USD74.026.575         |     | USD16,41              |               | USD758.053            |     | USD10,59              |               |
| 31. Dezember 2016    | JPY7.890.152.152      |     | JPY2,61               |               | USD80.051.953         |     | USD15,75              |               | USD465.261            |     | USD10,17              |               |
|                      |                       |     |                       |               |                       |     |                       |               |                       |     |                       |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               |
|                      | USD B                 | NIW | USD B                 | NIW je Anteil | USD C                 | NIW | USD C                 | NIW je Anteil | USD C2                | NIW | USD C2                | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD2.474.250          |     | USD12,95              |               | USD881.986            |     | USD16,21              |               | USD588.270            |     | USD12,95              |               |
| 31. Dezember 2016    | USD1.727.192          |     | USD12,50              |               | USD832.686            |     | USD15,59              |               | USD287.478            |     | USD12,51              |               |
|                      |                       |     |                       |               |                       |     |                       |               |                       |     |                       |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               | Ausschüttende Klasse  |     | Ausschüttende Klasse  |               |
|                      | USD E                 | NIW | USD E                 | NIW je Anteil | USD I                 | NIW | USD I                 | NIW je Anteil | USD I                 | NIW | USD I                 | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD536.584            |     | USD11,42              |               | USD185.514.920        |     | USD17,34              |               | USD18.869.180         |     | USD12,61              |               |
| 31. Dezember 2016    | USD234.625            |     | USD11,02              |               | USD158.641.700        |     | USD16,58              |               | USD18.614.423         |     | USD12,06              |               |
|                      |                       |     |                       |               |                       |     |                       |               |                       |     |                       |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               | Thesaurierende Klasse |     | Thesaurierende Klasse |               |
|                      | USD I2*               | NIW | USD I2*               | NIW je Anteil | USD M*                | NIW | USD M*                | NIW je Anteil | USD T                 | NIW | USD T                 | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD13.157             |     | USD11,28              |               | USD44.460.275         |     | USD12,95              |               | USD990.121            |     | USD13,47              |               |
| 31. Dezember 2016    | USD12.566             |     | USD10,78              |               | USD42.855.244         |     | USD12,49              |               | USD673.474            |     | USD12,94              |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | USD12.376.376                   | USD11,22                        | ZAR85.888                      | ZAR134,73                      | ZAR193.514                      | ZAR106,81                       |
| 31. Dezember 2016    | USD13.647.868                   | USD10,68                        | ZAR136.057                     | ZAR126,09                      | ZAR180.215                      | ZAR99,47                        |

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

|                   |                                           |                                           |                                |                                |                                |                                |
|-------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich) | Thesaurierende Klasse<br>CHF A | Thesaurierende Klasse<br>CHF A | Thesaurierende Klasse<br>CHF I | Thesaurierende Klasse<br>CHF I |
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 30. Juni 2017     | AUD2.969.331                              | AUD9,04                                   | CHF3.176.417                   | CHF11,28                       | CHF1.500.746                   | CHF11,81                       |
| 31. Dezember 2016 | AUD867.176                                | AUD9,10                                   | CHF2.813.784                   | CHF11,16                       | CHF1.575.261                   | CHF11,65                       |

|                      |                                 |                                 |                                 |                                 |                               |                               |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                      | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2 | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2 | Ausschüttende Klasse<br>CHF I3* | Ausschüttende Klasse<br>CHF I3* | Ausschüttende Klasse<br>CHF I | Ausschüttende Klasse<br>CHF I |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| Berichtszeitraum zum |                                 |                                 |                                 |                                 |                               |                               |
| 30. Juni 2017        | CHF38.943                       | CHF10,38                        | CHF16.009.093                   | CHF10,04                        | CNY2.682.430                  | CNY99,80                      |
| 31. Dezember 2016    | CHF38.390                       | CHF10,24                        | –                               | –                               | CNY2.632.892                  | CNY97,96                      |

|                      |                                |                                |                               |                               |                                |                                |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                      | Thesaurierende Klasse<br>EUR A | Thesaurierende Klasse<br>EUR A | Ausschüttende Klasse<br>EUR A | Ausschüttende Klasse<br>EUR A | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I |
|                      | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| Berichtszeitraum zum |                                |                                |                               |                               |                                |                                |
| 30. Juni 2017        | EUR74.647.881                  | EUR11,63                       | EUR7.917.156                  | EUR8,86                       | EUR120.075.989                 | EUR11,99                       |
| 31. Dezember 2016    | EUR55.555.800                  | EUR11,48                       | EUR2.290.298                  | EUR8,93                       | EUR155.449.742                 | EUR11,80                       |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR I   |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I   |                | Thesaurierende Klasse<br>EUR I   |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2            |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2            |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2             |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2             |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|----------------|----------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil  | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR 6.648.301                   | EUR 9,13      | EUR 9,13                        | EUR 4.233.865  | EUR 11,05                        | EUR 11,05     | EUR 354.337                                | EUR 8,79      |                                            |               |                                            |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR 6.791.814                   | EUR 9,20      | EUR 9,20                        | EUR 1.769.475  | EUR 10,87                        | EUR 10,87     | EUR 542.209                                | EUR 8,86      |                                            |               |                                            |               |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR I3* |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I3* |                | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*            |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*            |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*             |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*             |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil  | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR 185.043.980                 | EUR 10,06     | EUR 10,06                       | EUR 1.634.101  | EUR 10,67                        | EUR 10,67     | EUR 1.074.756                              | EUR 10,00     |                                            |               |                                            |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | –                               | –             | –                               | EUR 737.798    | EUR 10,56                        | EUR 10,56     | EUR 932.912                                | EUR 10,18     |                                            |               |                                            |               |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>GBP A   |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP A   |                | Thesaurierende Klasse<br>GBP I   |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I             |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I             |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I              |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I              |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil  | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP 776.123                     | GBP 9,02      | GBP 9,02                        | GBP 7.616.023  | GBP 12,46                        | GBP 12,46     | GBP 38.304.322                             | GBP 9,38      |                                            |               |                                            |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | GBP 197.626                     | GBP 9,05      | GBP 9,05                        | GBP 7.394.469  | GBP 12,21                        | GBP 12,21     | GBP 42.999.425                             | GBP 9,41      |                                            |               |                                            |               |                                            |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2 |                | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2   |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil  | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP 2.339.357                   | GBP 11,51     | GBP 11,51                       | GBP 25.074.217 | GBP 9,15                         | GBP 9,15      | HKD 294.738                                | HKD 9,97      |                                            |               |                                            |               |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | GBP 2.281.723                   | GBP 11,27     | GBP 11,27                       | GBP 24.104.154 | GBP 9,18                         | GBP 9,18      | –                                          | –             |                                            |               |                                            |               |                                            |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>JPY I            |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I            |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD A  |     | Thesaurierende Klasse<br>SGD A  |               |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|---------------------------------|-----|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW je Anteil                             | NIW           | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW je Anteil                             | NIW           | NIW je Anteil                   | NIW | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | JPY32.639.408.998                         | JPY1.186,74   | JPY1.186,74                               |               | SGD2.794.610                              | SGD18,48      | SGD18,48                                  | SGD361.760    | SGD21,33                        |     |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | JPY31.877.882.787                         | JPY1.166,77   | JPY1.166,77                               |               | SGD2.138.364                              | SGD18,51      | SGD18,51                                  | SGD616.908    | SGD20,88                        |     |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A            |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A   |     | Ausschüttende Klasse<br>USD A   |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW je Anteil                             | NIW           | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW je Anteil                             | NIW           | NIW je Anteil                   | NIW | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD14.086.968                             | USD9,13       | USD9,13                                   | USD64.537.350 | USD12,00                                  | USD12,00      | USD11,74                                  | USD22.222.447 | USD9,20                         |     |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD5.334.834                              | USD9,13       | USD9,13                                   | USD64.475.299 | USD11,74                                  | USD11,74      |                                           | USD16.987.625 | USD9,18                         |     |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C            |               | Ausschüttende Klasse<br>USD C   |     | Ausschüttende Klasse<br>USD C   |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW je Anteil                             | NIW           | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW je Anteil                             | NIW           | NIW je Anteil                   | NIW | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD9.090                                  | USD8,51       | USD8,51                                   | USD1.956.501  | USD11,01                                  | USD11,01      | USD10,80                                  | USD829.874    | USD9,24                         |     |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD410.130                                | USD8,61       | USD8,61                                   | USD3.079.029  | USD10,80                                  | USD10,80      |                                           | USD1.062.712  | USD9,23                         |     |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I             |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |     | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW je Anteil                             | NIW           | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW je Anteil                             | NIW           | NIW je Anteil                   | NIW | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD304.370.443                            | USD12,39      | USD12,39                                  | USD24.519.430 | USD9,40                                   | USD9,40       | USD9,38                                   | USD4.455.118  | USD11,55                        |     |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD268.630.226                            | USD12,08      | USD12,08                                  | USD15.695.532 | USD9,38                                   | USD9,38       |                                           | USD4.357.340  | USD11,26                        |     |                                 |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I2<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>USD I2<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD Z<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD Z<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | USD8.753.858                          | USD9,18                                         | USD9.232                                         | USD8,79                                                    | USD8,79                                                    | USD3.782.316                          | USD10,82                                        |
| 31. Dezember 2016    | USD8.186.446                          | USD9,16                                         | USD9.299                                         | USD8,85                                                    | USD8,85                                                    | USD688.162                            | USD10,53                                        |

**Neuberger Berman Global Bond Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A *<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD A *<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD I<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD I<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD Z *<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD Z *<br>NIW je Anteil |
|----------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | USD11.169                               | USD10,46                                          | USD32.612                             | USD10,16                                        | USD10,16                                        | USD123.812.152                          | USD10,43                                          |
| 31. Dezember 2016    | USD10.671                               | USD9,99                                           | USD111.619.231                        | USD9,73                                         | USD9,73                                         | –                                       | –                                                 |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich)<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich)<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD B<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>AUD B<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD B<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich)<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
|----------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | AUD6.011.096                                     | AUD8,46                                                    | AUD206.401                            | AUD10,34                                        | AUD10,34                                        | AUD2.327.436                                      | AUD8,47                                                     |
| 31. Dezember 2016    | AUD1.180.129                                     | AUD8,07                                                    | AUD14.552                             | AUD9,38                                         | AUD9,38                                         | AUD122.730                                        | AUD8,07                                                     |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum        | Thesaurierende Klasse<br>AUD C2 |               | Thesaurierende Klasse<br>AUD C2 |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>AUD E |               |
|-----------------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                             | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017               | AUD73.417                       | AUD10,34      | AUD3.508.541                    | AUD8,48       | AUD65.190                                 | AUD10,34      | AUD14.012                                 | AUD9,38       |                                |               |
| 31. Dezember 2016           | AUD14.553                       | AUD9,38       | AUD120.460                      | AUD8,08       |                                           |               |                                           |               |                                |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |                                |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |                                |               |
| 30. Juni 2017               | AUD2.426.599                    | AUD8,64       | AUD75.105                       | AUD10,55      | EUR11.688.004                             | EUR8,90       |                                           |               |                                |               |
| 31. Dezember 2016           | AUD325.374                      | AUD8,20       | AUD15.192                       | AUD9,52       | EUR9.773.226                              | EUR8,12       |                                           |               |                                |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |                                |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |                                |               |
| 30. Juni 2017               | EUR10.360                       | EUR11,54      | EUR40.805.332                   | EUR9,16       | EUR98.630                                 | EUR9,86       |                                           |               |                                |               |
| 31. Dezember 2016           | EUR10.116                       | EUR11,27      | EUR22.397.462                   | EUR8,33       |                                           |               |                                           |               |                                |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |                                |               |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |                                |               |
| 30. Juni 2017               | EUR54.166.802                   | EUR11,53      | EUR12.735                       | EUR10,39      | EUR24.946.636                             | EUR9,95       |                                           |               |                                |               |
| 31. Dezember 2016           | EUR72.149.615                   | EUR11,21      | EUR127.533                      | EUR10,10      |                                           |               |                                           |               |                                |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)*  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)*  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)*  | Ausschüttende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)*   | Ausschüttende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert)* |
|----------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
|                      | NIW                                                           | NIW je Anteil                                                 | NIW                                                           | NIW                                                           | NIW je Anteil                                               | NIW                                                          | NIW je Anteil                                                |
| 30. Juni 2017        | EUR115.639                                                    | EUR11,31                                                      | EUR291.173                                                    | EUR10,45                                                      | –                                                           | –                                                            | –                                                            |
| 31. Dezember 2016    | EUR70.184                                                     | EUR11,09                                                      | EUR157.371                                                    | EUR10,63                                                      | GBP102.103                                                  | GBP10,15                                                     | GBP10,15                                                     |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I24 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I24 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>SEK A                              | Thesaurierende Klasse<br>SEK A                               | Thesaurierende Klasse<br>SEK A                               |
|                      | NIW                                                           | NIW je Anteil                                                 | NIW                                                           | NIW je Anteil                                                 | NIW                                                         | NIW                                                          | NIW je Anteil                                                |
| 30. Juni 2017        | GBP76.677.852                                                 | GBP10,06                                                      | GBP97.913.160                                                 | GBP9,87                                                       | SEK946.659.787                                              | SEK110,50                                                    | SEK110,50                                                    |
| 31. Dezember 2016    | GBP31.958.295                                                 | GBP9,50                                                       | GBP5.894.490                                                  | GBP9,51                                                       | SEK526.563.362                                              | SEK100,99                                                    | SEK100,99                                                    |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich)                     | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich)                     | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)                     | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)                     | Thesaurierende Klasse<br>USD A                              | Thesaurierende Klasse<br>USD A                               | Thesaurierende Klasse<br>USD A                               |
|                      | NIW                                                           | NIW je Anteil                                                 | NIW                                                           | NIW je Anteil                                                 | NIW                                                         | NIW                                                          | NIW je Anteil                                                |
| 30. Juni 2017        | SGD135.079                                                    | SGD18,79                                                      | USD625.864                                                    | USD8,01                                                       | USD18.321.118                                               | USD9,26                                                      | USD9,26                                                      |
| 31. Dezember 2016    | SGD127.766                                                    | SGD17,50                                                      | USD510.912                                                    | USD7,43                                                       | USD8.791.353                                                | USD8,37                                                      | USD8,37                                                      |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Monatlich)                     | Ausschüttende Klasse<br>USD B (Monatlich)                     | Thesaurierende Klasse<br>USD B                                | Thesaurierende Klasse<br>USD B                                | Ausschüttende Klasse<br>USD C2 (Monatlich)                  | Ausschüttende Klasse<br>USD C2 (Monatlich)                   | Ausschüttende Klasse<br>USD C2 (Monatlich)                   |
|                      | NIW                                                           | NIW je Anteil                                                 | NIW                                                           | NIW                                                           | NIW                                                         | NIW                                                          | NIW je Anteil                                                |
| 30. Juni 2017        | USD12.935.992                                                 | USD8,71                                                       | USD96.156                                                     | USD10,22                                                      | USD3.528.951                                                | USD8,71                                                      | USD8,71                                                      |
| 31. Dezember 2016    | USD2.319.009                                                  | USD8,24                                                       | USD12.594                                                     | USD9,29                                                       | USD190.905                                                  | USD8,24                                                      | USD8,24                                                      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD C2 | NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD C2 | NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>USD E (Monatlich) | NIW | Ausschüttende Klasse<br>USD E (Monatlich) | NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD E            | NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD E            | NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------|-----|---------------------------------|---------------|-------------------------------------------|-----|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|-----|-------------------------------------------|---------------|
| 30. Juni 2017        | USD476.467                      |     | USD10,23                        |               | USD3.990.695                              |     | USD8,71                                   |               | USD189.487                                |     | USD10,23                                  |               |
| 31. Dezember 2016    | USD9.292                        |     | USD9,29                         |               | USD306.313                                |     | USD8,24                                   |               | USD9.295                                  |     | USD9,29                                   |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I  | NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I  | NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>USD I *           | NIW | Ausschüttende Klasse<br>USD I *           | NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD I2           | NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I2           | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD368.238.806                  |     | USD9,55                         |               | USD21.356.513                             |     | USD10,25                                  |               | USD126.847.497                            |     | USD9,20                                   |               |
| 31. Dezember 2016    | USD306.679.796                  |     | USD8,60                         |               | USD10.564                                 |     | USD9,43                                   |               | USD103.958.262                            |     | USD8,27                                   |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I3 | NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I3 | NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD I5           | NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I5           | NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich) | NIW | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich) | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD127.729.357                  |     | USD11,87                        |               | USD139.468.526                            |     | USD9,22                                   |               | USD3.022.012                              |     | USD9,03                                   |               |
| 31. Dezember 2016    | USD109.627.316                  |     | USD10,67                        |               | USD128.935.352                            |     | USD8,28                                   |               | USD824.354                                |     | USD8,50                                   |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD T  | NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD T  | NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>ZAR B (Monatlich) | NIW | Ausschüttende Klasse<br>ZAR B (Monatlich) | NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>ZAR B            | NIW | Thesaurierende Klasse<br>ZAR B            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD194.191                      |     | USD10,43                        |               | ZAR66.225.452                             |     | ZAR87,25                                  |               | ZAR11.498.202                             |     | ZAR114,29                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD17.370                       |     | USD9,44                         |               | ZAR9.662.802                              |     | ZAR82,64                                  |               | ZAR3.225.798                              |     | ZAR101,18                                 |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>ZAR C2 (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>ZAR C2 (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2           |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR C2           |               | Ausschüttende Klasse<br>ZAR E (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>ZAR E (Monatlich) |               |
|----------------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | ZAR36.729.642                              | ZAR87,26      | ZAR821.118                                 | ZAR114,30     | ZAR22.944.549                             | ZAR87,26      | ZAR22.944.549                             | ZAR114,30     | ZAR22.944.549                             | NIW           | ZAR22.944.549                             | NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016    | ZAR3.817.487                               | ZAR82,65      | ZAR180.051                                 | ZAR101,18     | ZAR571.136                                | ZAR82,65      | ZAR571.136                                | ZAR101,18     | ZAR571.136                                | NIW           | ZAR571.136                                | NIW je Anteil |
|                      |                                            |               |                                            |               |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E             |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E             |               | Ausschüttende Klasse<br>ZAR T (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>ZAR T (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T            |               | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T            |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | ZAR1.273.749                               | ZAR114,31     | ZAR22.309.828                              | ZAR89,08      | ZAR4.935.196                              | ZAR116,69     | ZAR4.935.196                              | ZAR89,08      | ZAR4.935.196                              | NIW           | ZAR4.935.196                              | NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016    | ZAR173.116                                 | ZAR101,19     | ZAR3.416.931                               | ZAR83,96      | ZAR2.362.769                              | ZAR102,79     | ZAR2.362.769                              | ZAR83,96      | ZAR2.362.769                              | NIW           | ZAR2.362.769                              | NIW je Anteil |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A   |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A   |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I   |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I   |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I*  |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I*  |               |
|----------------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR11.324.007                    | EUR11,84      | EUR148.597.921                   | EUR12,33      | EUR56.590.107                    | EUR9,99       | EUR56.590.107                    | EUR12,33      | EUR56.590.107                   | NIW           | EUR56.590.107                   | NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016    | EUR11.663.157                    | EUR11,13      | EUR117.519.196                   | EUR11,54      | EUR40.579.833                    | EUR9,58       | EUR40.579.833                    | EUR11,54      | EUR40.579.833                   | NIW           | EUR40.579.833                   | NIW je Anteil |
|                      |                                  |               |                                  |               |                                  |               |                                  |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4 |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | –                                | –             | EUR37.412.967                    | EUR10,44      | EUR50.195.291                    | EUR11,75      | EUR50.195.291                    | EUR10,44      | EUR50.195.291                   | NIW           | EUR50.195.291                   | NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016    | EUR16.902.847                    | EUR10,72      | EUR25.949.437                    | EUR9,77       | EUR46.952.889                    | EUR10,99      | EUR46.952.889                    | EUR9,77       | EUR46.952.889                   | NIW           | EUR46.952.889                   | NIW je Anteil |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*           |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*   |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*   |               |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR1.556.267                              | EUR11,57      | EUR235.699                                | EUR11,64      | EUR202.483                                | EUR10,82      | EUR11,64                                  | EUR11,64      | EUR202.483                       | EUR10,82      | EUR11,64                         | EUR10,82      |
| 31. Dezember 2016    | EUR1.315.492                              | EUR10,82      | EUR163.404                                | EUR10,98      | EUR152.323                                | EUR10,51      | EUR10,98                                  | EUR10,98      | EUR152.323                       | EUR10,51      | EUR10,98                         | EUR10,51      |
|                      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                  |               |                                  |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I            |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I            |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2            |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2            |               | Thesaurierende Klasse<br>SEK A   |               | Thesaurierende Klasse<br>SEK A   |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP8.889                                  | GBP10,84      | GBP6.178.584                              | GBP10,50      | SEK583.417                                | SEK113,68     | GBP10,84                                  | GBP10,50      | SEK583.417                       | SEK113,68     | SEK113,68                        | SEK113,68     |
| 31. Dezember 2016    | GBP8.289                                  | GBP10,11      | GBP503.542                                | GBP10,04      | SEK467.305                                | SEK106,91     | GBP10,11                                  | GBP10,04      | SEK467.305                       | SEK106,91     | SEK106,91                        | SEK106,91     |
|                      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                  |               |                                  |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A   |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A   |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | SGD5.515.525                              | SGD20,94      | USD20.813.457                             | USD10,05      | USD24.121.772                             | USD12,33      | SGD20,94                                  | USD10,05      | USD24.121.772                    | USD12,33      | USD12,33                         | USD12,33      |
| 31. Dezember 2016    | SGD2.645.625                              | SGD20,03      | USD10.559.860                             | USD9,60       | USD14.267.331                             | USD11,48      | SGD20,03                                  | USD9,60       | USD14.267.331                    | USD11,48      | USD11,48                         | USD11,48      |
|                      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                  |               |                                  |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I             |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2* |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD57.859.865                             | USD12,69      | USD28.917.180                             | USD10,42      | USD19.718.597                             | USD10,93      | USD12,69                                  | USD10,42      | USD19.718.597                    | USD10,93      | USD10,93                         | USD10,93      |
| 31. Dezember 2016    | USD50.302.079                             | USD11,77      | USD6.761.129                              | USD9,90       | USD5.064.796                              | USD10,13      | USD11,77                                  | USD9,90       | USD5.064.796                     | USD10,13      | USD10,13                         | USD10,13      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD12.631.114                   | USD10,16      |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | –                               | –             |                                 |               |

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CHF A |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF A |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2 |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF1.153.998                   | CHF11,56      | CHF16.324.696                  | CHF12,02      | CHF350.597                     | CHF10,85      |                                |               |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | CHF551.025                     | CHF11,20      | CHF13.523.151                  | CHF11,60      | CHF1.669.434                   | CHF10,47      |                                |               |                                 |               |                                 |               |

  

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CHF I5 |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I5 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF3.337.720                    | CHF10,99      | EUR2.872.183                    | EUR11,19      | EUR270.971                     | EUR12,29      |                                |               |                                |               |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | CHF3.352.530                    | CHF10,59      | EUR48.138                       | EUR10,82      | EUR1.113.639                   | EUR11,83      |                                |               |                                |               |                                |               |

  

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR I |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               |
|----------------------|-------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|
|                      | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR10.433.869                 | EUR9,96       | EUR930.633                    | EUR11,05      | EUR38.103                       | EUR10,31      |                                 |               |                                  |               |                                  |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR14.243.489                 | EUR9,81       | EUR615.110                    | EUR10,63      | EUR19.738.328                   | EUR9,91       |                                 |               |                                  |               |                                  |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*           |               |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR44.333.326                             | EUR10,90      | EUR892.036                      | EUR11,26      | EUR205.661                      | EUR11,18      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR42.587.654                             | EUR10,47      | EUR1.477.945                    | EUR10,82      | EUR134.999                      | EUR10,85      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*            |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I  |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I  |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I*            |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I*            |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I*            |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR247.920                                | EUR10,50      | GBP6.158                        | GBP12,58      | –                               | –             |                                           |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR130.904                                | EUR10,47      | GBP5.904                        | GBP12,07      | GBP225.065                      | GBP10,36      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2           |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5 |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5 |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP8.062                                  | GBP11,34      | GBP696.981                      | GBP11,42      | SGD24.836                       | SGD19,59      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | GBP7.724                                  | GBP10,86      | GBP1.124.889                    | GBP10,93      | SGD47.787                       | SGD19,27      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD7.707.972                              | USD9,64       | USD3.087.955                    | USD12,25      | USD16.424.936                   | USD12,64      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | USD1.628.015                              | USD9,47       | USD4.989.305                    | USD11,73      | USD10.310.901                   | USD12,06      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I5 |               |
|----------------------|-------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD414.496                    | USD10,63      | USD10,63                      | USD864.232    | USD11,33                        | USD11,33      | USD441.012                      | USD11,55      |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD549.884                    | USD10,37      | USD10,37                      | USD10.647     | USD10,80                        | USD10,80      | USD2.430.161                    | USD10,99      |                                 |               |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | 1.480.714 \$                   | 11,53 \$      |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | 10.955 \$                      | 10,95 \$      |                                |               |

**Neuberger Berman US Strategic Income Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR9.967                        | EUR10,92      | EUR10,92                        | EUR577.743    | EUR11,01                        | EUR11,01      | EUR148.801                      | EUR10,79      |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR9.655                        | EUR10,58      | EUR10,58                        | EUR293.793    | EUR10,64                        | EUR10,64      | EUR73.350                       | EUR10,49      |                                 |               |

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR M* |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M* |                   | Thesaurierende Klasse<br>JPY I |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I (nicht<br>währungsgesichert) |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I (nicht<br>währungsgesichert) |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil     | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR277.137                     | EUR10,51      | EUR10,51                       | JPY25.837.082.316 | JPY1.089,49                    | JPY1.089,49   | JPY7.620.196.281                                            | JPY1.291,44   |                                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR75.185                      | EUR10,40      | EUR10,40                       | JPY21.825.477.383 | JPY1.052,91                    | JPY1.052,91   | JPY7.076.406.862                                            | JPY1.284,09   |                                                             |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse JPY I CG           |               | Ausschüttende Klasse JPY I             |               | Ausschüttende Klasse JPY I  |               | Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) |               |
|----------------------|-----------------------------------------|---------------|----------------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|----------------------------------------|---------------|----------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                     | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | JPY2.069.496.806                        | JPY1.034,75   | JPY11.964.925.551                      | JPY986,24     | JPY986,24                   | SGD4.798.904  | SGD19,31                               |               |                                        |               |
| 31. Dezember 2016    | JPY2.008.125.543                        | JPY1.004,06   | JPY11.734.644.148                      | JPY967,26     | JPY967,26                   | SGD13.194.512 | SGD19,00                               |               |                                        |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)  |               | Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse USD A |               | Ausschüttende Klasse USD A*            |               | Ausschüttende Klasse USD A*            |               |
|                      | NIW                                     | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | 2.531.426 \$                            | 9,54 \$       | 3.912.530 \$                           | 10,70 \$      | 10,70 \$                    | 11.139 \$     | 10,20 \$                               |               |                                        |               |
| 31. Dezember 2016    | 2.537.033 \$                            | 9,37 \$       | 2.666.152 \$                           | 10,27 \$      | 10,27 \$                    | 10.769 \$     | 9,86 \$                                |               |                                        |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse USD I             |               | Ausschüttende Klasse USD I             |               | Ausschüttende Klasse USD I  |               | Thesaurierende Klasse USD M*           |               | Thesaurierende Klasse USD M*           |               |
|                      | NIW                                     | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD383.811.872                          | USD11,23      | USD5.153.066                           | USD10,34      | USD10,34                    | USD630.973    | USD11,05                               |               |                                        |               |
| 31. Dezember 2016    | USD379.029.583                          | USD10,76      | USD5.007.271                           | USD10,05      | USD10,05                    | USD751.813    | USD10,64                               |               |                                        |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)* |               | Thesaurierende Klasse USD Z            |               | Thesaurierende Klasse USD Z |               | Ausschüttende Klasse USD Z             |               | Thesaurierende Klasse USD Z            |               |
|                      | NIW                                     | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil | NIW                                    | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD10.234                               | USD10,39      | USD24.041.142                          | USD11,03      | USD11,03                    |               |                                        |               |                                        |               |
| 31. Dezember 2016    | USD10.070                               | USD10,23      | USD14.624.314                          | USD10,54      | USD10,54                    |               |                                        |               |                                        |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSSZAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund****Berichtszeitraum zum**

|                   |                                        |                                                  |                                       |                                                 |                                       |                                                 |
|-------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017     | Thesaurierende Klasse<br>CNY C2<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>CNY C2<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>CNY T<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>CNY T<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR I<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016 | CNY73.917<br>CNY70.787                 | CNY106,69<br>CNY102,17                           | CNY74.975<br>CNY71.445                | CNY110,13<br>CNY104,94                          | EUR10.590<br>EUR487.296               | EUR10,24<br>EUR10,05                            |

**Berichtszeitraum zum**

|                   |                                        |                                                  |                                        |                                                  |                                      |                                                |
|-------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017     | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>GBP I<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>GBP I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016 | EUR9.923<br>EUR9.736                   | EUR10,29<br>EUR10,10                             | EUR145.327<br>EUR59.121                | EUR10,53<br>EUR10,40                             | GBP7.588<br>GBP7.478                 | GBP9,60<br>GBP9,46                             |

**Berichtszeitraum zum**

|                   |                                        |                                                  |                                        |                                                  |                                        |                                                  |
|-------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017     | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016 | GBP7.763<br>GBP7.590                   | GBP10,64<br>GBP10,40                             | GBP12.304.213<br>GBP11.925.755         | GBP10,37<br>GBP10,13                             | GBP9.960.067<br>GBP9.751.688           | GBP10,27<br>GBP10,04                             |

**Berichtszeitraum zum**

|                   |                                       |                                                 |                                       |                                                 |                                       |                                                 |
|-------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017     | Ausschüttende Klasse<br>GBP I5<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>GBP I5<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>JPY I<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>JPY I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2016 | GBP3.652.010<br>GBP16.447.408         | GBP9,35<br>GBP9,24                              | GBP125.439<br>GBP122.409              | GBP10,35<br>GBP10,10                            | JPY364.367.760<br>JPY413.013.708      | JPY1.022,07<br>JPY1.003,18                      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A  |                      |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|---------------------------------|----------------------|
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | SGD                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil        |
| 30. Juni 2017        | SGD334.964                                |               | SGD18,59                                  |               | USD74.338                                 |               | USD9,18                                   |               | USD26.697                       |                      |
| 31. Dezember 2016    | SGD872.532                                |               | SGD18,53                                  |               | USD74.057                                 |               | USD9,15                                   |               | USD41.757                       |                      |
|                      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                 | USD10,09<br>USD9,85  |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD C2           |               | Thesaurierende Klasse<br>USD C2           |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I4 |                      |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | USD                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil        |
| 30. Juni 2017        | USD9.738 \$                               |               | USD9,74 \$                                |               | USD22.333.700                             |               | USD10,65                                  |               | USD1.013.199                    |                      |
| 31. Dezember 2016    | USD9.575                                  |               | USD9,58                                   |               | USD21.859.668                             |               | USD10,38                                  |               | USD10.804                       |                      |
|                      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                 | USD10,13<br>USD10,42 |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I4            |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I4            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD T*           |               | Thesaurierende Klasse<br>USD T*           |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z  |                      |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | USD                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil        |
| 30. Juni 2017        | USD10.985                                 |               | USD9,66                                   |               | –                                         |               | –                                         |               | USD7.325.571                    |                      |
| 31. Dezember 2016    | USD10.793                                 |               | USD9,49                                   |               | USD99.921                                 |               | USD9,83                                   |               | USD10.080                       |                      |
|                      |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                           |               |                                 | USD10,53<br>USD10,23 |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)* |               | Thesaurierende Klasse<br>AUD A* |               | Thesaurierende Klasse<br>AUD A* |               | Ausschüttende Klasse<br>CAD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>CAD A (Monatlich) |               |
|----------------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | AUD1.303.586                               | AUD9,90       | AUD15.885                                  | AUD10,30      | AUD13.761                       | CAD10,08      |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | AUD15.259                                  | AUD9,90       | AUD15.492                                  | AUD10,05      | CAD13.698                       | CAD10,03      |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
|                      |                                            |               |                                            |               |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CHF A             |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF A             |               | Ausschüttende Klasse<br>CHF A   |               | Ausschüttende Klasse<br>CHF A   |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I            |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I            |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF3.553.035                               | CHF10,16      | CHF1.662.724                               | CHF9,09       | CHF3.637.771                    | CHF10,33      |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | CHF3.847.699                               | CHF10,06      | CHF1.491.519                               | CHF9,17       | CHF8.079.528                    | CHF10,19      |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
|                      |                                            |               |                                            |               |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>CHF I              |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2            |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2 |               | Ausschüttende Klasse<br>CHF I2  |               | Ausschüttende Klasse<br>CHF I2*           |               | Ausschüttende Klasse<br>CHF I2*           |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF276.741                                 | CHF9,11       | CHF5.547.855                               | CHF10,48      | CHF17.618.144                   | CHF9,99       |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | CHF18.383                                  | CHF9,19       | CHF1.595.090                               | CHF10,34      | –                               | –             |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
|                      |                                            |               |                                            |               |                                 |               |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CHF I5            |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I5            |               | Ausschüttende Klasse<br>CHF I5  |               | Ausschüttende Klasse<br>CHF I5  |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF P*           |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF P*           |               |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF6.856.566                               | CHF10,59      | CHF503.729                                 | CHF9,24       | CHF6.509.564                    | CHF9,97       |                                 |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | CHF5.503.269                               | CHF10,44      | CHF508.277                                 | CHF9,33       | –                               | –             |                                 |               |                                           |               |                                           |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A  |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A  |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR A   |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR A   |               |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CNY68.292                                 | CNY102,90     | EUR125.029,160                            | EUR10,32      | EUR26.135,698                   | EUR9,24       | EUR17.669,658                   | EUR9,30       |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | CNY66.751                                 | CNY100,58     | EUR52.919,776                             | EUR10,19      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I            |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I            |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I   |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I  |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I   |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I  |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR342.183,050                            | EUR10,49      | EUR396,074,198                            | EUR9,26       | EUR88.642,352                   | EUR10,52      | EUR19.695,159                   | EUR10,35      |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR147.896,637                            | EUR10,33      | EUR283.113,778                            | EUR9,31       |                                 |               |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2*           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5           |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR183,683,933                            | EUR10,02      | EUR45,455,612                             | EUR10,82      | EUR3.592,035                    | EUR10,42      | EUR2.853,682                    | EUR10,32      |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | –                                         | –             | EUR40.605,787                             | EUR10,64      |                                 |               |                                 |               |                                 |               |                                 |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*            |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR P*           |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP A* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP A* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP A* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP A* |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR1.386,185                              | EUR9,81       | EUR701,621                                | EUR10,04      | GBP567,276                      | GBP10,21      | GBP8.002                        | GBP10,05      |                                 |               |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR1.350,228                              | EUR9,97       | –                                         | –             |                                 |               |                                 |               |                                 |               |                                 |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I*           |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I*           |                  | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2* |                | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2* |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I3            |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I3            |               |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|------------------|----------------------------------|----------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil    | NIW                              | NIW je Anteil  | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP5.276.376                              | GBP10,23      | GBP10,23                                  | GBP823.859       | GBP10,16                         | GBP102.071.108 | GBP9,51                          |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | GBP8.089                                  | GBP10,04      | GBP299.331                                | GBP9,97          | GBP49.203.868                    | GBP9,53        |                                  |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
|                      |                                           |               |                                           |                  |                                  |                |                                  |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>JPY I            |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I            |                  | Thesaurierende Klasse<br>JPY I   |                | Thesaurierende Klasse<br>JPY I   |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I   |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil    | NIW                              | NIW je Anteil  | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | JPY14.712.578.628                         | JPY1.064,22   | JPY1.064,22                               | JPY1.482.121.189 | JPY936,11                        | SGD10.828.884  | SGD19,75                         |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | JPY6.843.802.755                          | JPY1.047,39   | JPY988.395.973                            | JPY941,48        | SGD5.991.943                     | SGD19,65       |                                  |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
|                      |                                           |               |                                           |                  |                                  |                |                                  |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |                  | Thesaurierende Klasse<br>USD A   |                | Thesaurierende Klasse<br>USD A   |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A   |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A             |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A             |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil    | NIW                              | NIW je Anteil  | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD12.715.375                             | USD9,81       | USD9,81                                   | USD212.993.565   | USD10,88                         | USD86.679.541  | USD9,49                          |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | USD12.838.779                             | USD9,74       | USD158.634.467                            | USD10,65         | USD60.514.346                    | USD9,46        |                                  |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
|                      |                                           |               |                                           |                  |                                  |                |                                  |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I            |                  | Ausschüttende Klasse<br>USD I*   |                | Ausschüttende Klasse<br>USD I*   |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2           |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2           |               |
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil    | NIW                              | NIW je Anteil  | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD271.916.498                            | USD11,05      | USD11,05                                  | USD10.223.936    | USD10,09                         | USD22.645.526  | USD10,79                         |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |
| 31. Dezember 2016    | USD145.319.104                            | USD10,79      | USD1.714.721                              | USD10,06         | USD17.053.031                    | USD10,53       |                                  |               |                                  |               |                                           |               |                                           |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I2 |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I5            |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I5 |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I5 |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I5 |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD 2.301.659                  | USD 10,07     | USD 16.661.673                 | USD 11,08     | USD 4.388.119                              | USD 9,65      | USD 1.159.829                   | USD 9,62      |                                |               |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | USD 17.357.119                 | USD 10,04     | USD 24.549.769                 | USD 10,80     |                                            |               |                                 |               |                                |               |                                |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD P |               | Thesaurierende Klasse<br>USD P |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               |
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD 128.901.762                | USD 10,69     | USD 10.251                     | USD 10,26     | USD 3.577.596                              | USD 11,11     | USD 504.256                     | USD 10,82     |                                |               |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | USD 83.398.248                 | USD 10,43     | USD 10.204                     | USD 10,21     |                                            |               |                                 |               |                                |               |                                |               |

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>AUD I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>AUD I2* |               | Ausschüttende Klasse<br>AUD Z  |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I |               |
|----------------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | AUD 14.611                       | AUD 10,85     | AUD 20.309.900                   | AUD 10,32     | CHF 2.020.384                  | CHF 9,48      | CHF 620.723                    | CHF 9,40      |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | AUD 14.273                       | AUD 10,60     | AUD 20.833.831                   | AUD 10,06     |                                |               |                                |               |                                |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>CNY A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF 10.512                       | CHF 10,42     | CNY 836.462                      | CNY 103,37    | EUR 3.683.041                  | EUR 9,29      | EUR 6.255.898                  | EUR 9,24      |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | CHF 10.424                       | CHF 10,33     | CNY 2.293.308                    | CNY 99,23     |                                |               |                                |               |                                |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse EUR I                          |               | Thesaurierende Klasse EUR I |               | Thesaurierende Klasse EUR I2 |               | Thesaurierende Klasse EUR I2 |               | Thesaurierende Klasse EUR M* |               | Thesaurierende Klasse EUR M* |               |
|----------------------|------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                                  | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR338.098                                           | EUR9,45       | EUR3.611.098                | EUR9,82       | EUR1.433.904                 | EUR10,14      |                              |               |                              |               |                              |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR536.949                                           | EUR9,35       | EUR3.227.630                | EUR9,71       | EUR1.503.833                 | EUR10,12      |                              |               |                              |               |                              |               |
|                      |                                                      |               |                             |               |                              |               |                              |               |                              |               |                              |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse EUR Z                          |               | Thesaurierende Klasse EUR Z |               | Thesaurierende Klasse GBP I  |               | Thesaurierende Klasse GBP I  |               | Thesaurierende Klasse GBP I2 |               | Thesaurierende Klasse GBP I2 |               |
|                      | NIW                                                  | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR47.814                                            | EUR9,77       | GBP532.965                  | GBP9,64       | GBP354.991                   | GBP9,73       |                              |               |                              |               |                              |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR48.608                                            | EUR9,64       | GBP228.987                  | GBP9,51       | GBP3.049.178                 | GBP9,60       |                              |               |                              |               |                              |               |
|                      |                                                      |               |                             |               |                              |               |                              |               |                              |               |                              |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse GBP I3                         |               | Thesaurierende Klasse GBP Z |               | Thesaurierende Klasse GBP Z  |               | Thesaurierende Klasse GBP Z  |               | Ausschüttende Klasse JPY D   |               | Ausschüttende Klasse JPY D   |               |
|                      | NIW                                                  | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP65.041                                            | GBP10,07      | GBP124.785                  | GBP10,00      | JPY345.011.406               | JPY950,15     |                              |               |                              |               |                              |               |
| 31. Dezember 2016    | GBP89.552                                            | GBP9,91       | GBP122.563                  | GBP9,82       | JPY908.343.166               | JPY939,49     |                              |               |                              |               |                              |               |
|                      |                                                      |               |                             |               |                              |               |                              |               |                              |               |                              |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse JPY D (nicht währungsgesichert) |               | Ausschüttende Klasse JPY I  |               | Ausschüttende Klasse JPY I   |               | Ausschüttende Klasse JPY I   |               | Ausschüttende Klasse USD A   |               | Ausschüttende Klasse USD A   |               |
|                      | NIW                                                  | NIW je Anteil | NIW                         | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil | NIW                          | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | JPY1.127.456.792                                     | JPY1.081,35   | JPY5.890.234.435            | JPY949,57     | USD15.181.187                | USD9,66       |                              |               |                              |               |                              |               |
| 31. Dezember 2016    | JPY4.713.312.683                                     | JPY1.101,78   | JPY5.536.441.211            | JPY938,92     | USD17.433.802                | USD9,52       |                              |               |                              |               |                              |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>USD T* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD T* |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD9.202.480                   | USD9,99       | USD9,99                        | USD7.077.783  | USD10,05                        | USD10,05      | –                               | –             | –                               | –             | –                               | –             |
| 31. Dezember 2016    | USD13.522.950                  | USD9,80       | USD9,80                        | USD498.289    | USD9,86                         | USD9,86       | USD141.012                      | USD9,35       | USD141.012                      | USD9,35       | USD9,35                         | USD9,35       |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD963.580                     | USD9,94       | USD9,94                        | USD9,94       |
| 31. Dezember 2016    | USD248.179                     | USD9,72       | USD9,72                        | USD9,72       |

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CNY C2 |               | Thesaurierende Klasse<br>CNY C2 |               | Thesaurierende Klasse<br>CNY T |               | Thesaurierende Klasse<br>CNY T |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CNY77.163                       | CNY114,68     | CNY114,68                       | CNY78.272     | CNY118,36                      | CNY118,36     | EUR343.255                     | EUR10,23      | EUR343.255                     | EUR10,23      | EUR10,23                       | EUR10,23      |
| 31. Dezember 2016    | CNY70.372                       | CNY104,59     | CNY104,59                       | CNY71.033     | CNY107,41                      | CNY107,41     | EUR186.321                     | EUR9,61       | EUR186.321                     | EUR9,61       | EUR9,61                        | EUR9,61       |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR32.093.457                  | EUR10,51      | EUR10,51                       | EUR3.763.305  | EUR10,50                       | EUR10,50      | JPY2.783.404.618               | JPY1.055,47   | JPY2.783.404.618               | JPY1.055,47   | JPY1.055,47                    | JPY1.055,47   |
| 31. Dezember 2016    | EUR20.533.006                  | EUR9,83       | EUR9,83                        | EUR2.777.124  | EUR9,91                        | EUR9,91       | JPY6.050.566.839               | JPY986,90     | JPY6.050.566.839               | JPY986,90     | JPY986,90                      | JPY986,90     |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>JPY I (nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende Klasse<br>JPY I (nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende Klasse<br>JPY I (nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende Klasse<br>SGD A1 | Thesaurierende Klasse<br>SGD A1     | Thesaurierende Klasse<br>USD A (PF) | Thesaurierende Klasse<br>USD A (PF) |
|----------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
|                      | NIW                                                         | NIW je Anteil                                               | NIW je Anteil                                               | NIW                             | NIW je Anteil                       | NIW                                 | NIW je Anteil                       |
| 30. Juni 2017        | JPY 438.445.595                                             | JPY 988,01                                                  | SGD 600.059                                                 | SGD 21,44                       | USD 22.033.488                      | USD 10,35                           |                                     |
| 31. Dezember 2016    | JPY 427.949.446                                             | JPY 951,54                                                  | SGD 542.634                                                 | SGD 19,97                       | USD 20.193.141                      | USD 9,68                            |                                     |
|                      |                                                             |                                                             |                                                             |                                 |                                     |                                     |                                     |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A                              | Thesaurierende Klasse<br>USD A                              | Thesaurierende Klasse<br>USD A1                             | Thesaurierende Klasse<br>USD A1 | Thesaurierende Klasse<br>USD C (PF) | Thesaurierende Klasse<br>USD C (PF) | Thesaurierende Klasse<br>USD C (PF) |
|                      | NIW                                                         | NIW je Anteil                                               | NIW                                                         | NIW je Anteil                   | NIW                                 | NIW je Anteil                       | NIW je Anteil                       |
| 30. Juni 2017        | USD 4.747.798                                               | USD 10,33                                                   | USD 24.685.291                                              | USD 10,84                       | USD 11.301                          | USD 10,25                           |                                     |
| 31. Dezember 2016    | USD 4.047.629                                               | USD 9,63                                                    | USD 35.438.162                                              | USD 10,09                       | USD 10.580                          | USD 9,60                            |                                     |
|                      |                                                             |                                                             |                                                             |                                 |                                     |                                     |                                     |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD C2                             | Thesaurierende Klasse<br>USD C2                             | Ausschüttende Klasse<br>USD D                               | Ausschüttende Klasse<br>USD D   | Ausschüttende Klasse<br>USD I (PF)  | Ausschüttende Klasse<br>USD I (PF)  | Ausschüttende Klasse<br>USD I (PF)  |
|                      | NIW                                                         | NIW je Anteil                                               | NIW                                                         | NIW je Anteil                   | NIW                                 | NIW je Anteil                       | NIW je Anteil                       |
| 30. Juni 2017        | USD 10.402                                                  | USD 10,40                                                   | USD 5.642.029                                               | USD 10,71                       | USD 2.745.611                       | USD 10,59                           |                                     |
| 31. Dezember 2016    | USD 9.740                                                   | USD 9,74                                                    | USD 6.328.590                                               | USD 9,94                        | USD 1.934.178                       | USD 9,93                            |                                     |
|                      |                                                             |                                                             |                                                             |                                 |                                     |                                     |                                     |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I                              | Thesaurierende Klasse<br>USD I                              | Thesaurierende Klasse<br>USD T                              | Thesaurierende Klasse<br>USD T  | Thesaurierende Klasse<br>USD U      | Thesaurierende Klasse<br>USD U      | Thesaurierende Klasse<br>USD U      |
|                      | NIW                                                         | NIW je Anteil                                               | NIW                                                         | NIW je Anteil                   | NIW                                 | NIW je Anteil                       | NIW je Anteil                       |
| 30. Juni 2017        | USD 8.672.510                                               | USD 11,17                                                   | USD 10.735                                                  | USD 10,73                       | USD 7.879.981                       | USD 10,52                           |                                     |
| 31. Dezember 2016    | USD 8.409.396                                               | USD 10,36                                                   | USD 10.003                                                  | USD 10,00                       | USD 12.629.021                      | USD 9,78                            |                                     |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD12.863.594                  |               | USD11,46                       |               |
| 31. Dezember 2016    | USD5.307.302                   |               | USD10,56                       |               |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>CHF I2 |               | Ausschüttende Klasse<br>CHF I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF4.230.496                   |               | CHF9,64                        |               | EUR87.060.871                  | EUR11,13      | EUR264.661.359                 |               | EUR10,99                       |               |
| 31. Dezember 2016    | CHF4.125.536                   |               | CHF9,40                        |               | EUR78.962.161                  | EUR10,72      | EUR190.171.067                 |               | EUR10,55                       |               |

  

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR I |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2 |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 |               |
|----------------------|-------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR84.516.086                 |               | EUR9,91                       |               | EUR15.203.433                   | EUR11,20      | EUR13.108.164                   |               | EUR9,65                        |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR66.575.459                 |               | EUR9,74                       |               | EUR49.188.046                   | EUR10,75      | EUR9.691.313                    |               | EUR9,49                        |               |

  

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5 |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5 |               |
|----------------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                                           | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR40.125.757                    |               | EUR9,98                          |               | EUR870.426                                                    | EUR9,75       | EUR10.107.302                   |               | EUR11,69                        |               |
| 31. Dezember 2016    | –                                |               | –                                |               | –                                                             | –             | EUR9.789.171                    |               | EUR11,21                        |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*                               |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*                               |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                                          | NIW je Anteil | NIW                                                          | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR175.516                      | EUR11,23      | EUR1.328.000                    | EUR10,43      | EUR10,43                                                     | EUR11,36      | EUR36.932                                                    | EUR10,87      | EUR11,36                       | EUR10,87      | EUR11,36                       | EUR10,87      |
| 31. Dezember 2016    | EUR157.829                      | EUR10,86      | EUR982.898                      | EUR10,42      | EUR10,42                                                     | EUR10,87      | EUR16.085                                                    | EUR10,87      | EUR16.085                      | EUR10,87      | EUR16.085                      | EUR10,87      |
|                      |                                 |               |                                 |               |                                                              |               |                                                              |               |                                |               |                                |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                                          | NIW je Anteil | NIW                                                          | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP230.906                      | GBP11,41      | GBP137.713.310                  | GBP9,91       | GBP9,91                                                      | GBP10,69      | GBP8.274.537                                                 | GBP10,69      | GBP8.274.537                   | GBP10,69      | GBP10,69                       | GBP10,69      |
| 31. Dezember 2016    | GBP27.002                       | GBP10,95      | –                               | –             | –                                                            | –             | GBP9.372.488                                                 | GBP10,34      | GBP9.372.488                   | GBP10,34      | GBP10,34                       | GBP10,34      |
|                      |                                 |               |                                 |               |                                                              |               |                                                              |               |                                |               |                                |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* |               | Thesaurierende Klasse<br>NOK U*                              |               | Thesaurierende Klasse<br>NOK U*                              |               | Thesaurierende Klasse<br>SEK A |               | Thesaurierende Klasse<br>SEK A |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                                          | NIW je Anteil | NIW                                                          | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP127.588                      | GBP11,88      | kr12.867.379                    | kr103,66      | kr103,66                                                     | SEK110,32     | SEK53.774.871                                                | SEK110,32     | SEK53.774.871                  | SEK110,32     | SEK110,32                      | SEK110,32     |
| 31. Dezember 2016    | GBP120.076                      | GBP11,18      | –                               | –             | –                                                            | –             | SEK45.705.065                                                | SEK106,10     | SEK45.705.065                  | SEK106,10     | SEK106,10                      | SEK106,10     |
|                      |                                 |               |                                 |               |                                                              |               |                                                              |               |                                |               |                                |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I                               |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I                               |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I* |               |
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                                          | NIW je Anteil | NIW                                                          | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD371.627                      | USD11,74      | USD202.659.271                  | USD10,63      | USD10,63                                                     | USD10,68      | USD26.559                                                    | USD10,68      | USD26.559                      | USD10,68      | USD10,68                       | USD10,68      |
| 31. Dezember 2016    | USD180.077                      | USD10,82      | USD279.983.302                  | USD9,77       | USD9,77                                                      | USD10,05      | USD24.976                                                    | USD10,05      | USD24.976                      | USD10,05      | USD10,05                       | USD10,05      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I2<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I2<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>USD I2<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>USD I2<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD I4<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I4<br>NIW je Anteil |
|----------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | USD17.070.926                          | USD10,44                                         | USD42.265.867                         | USD9,81                                         | USD199.841.752                         | USD10,95                                         |
| 31. Dezember 2016    | USD15.674.821                          | USD9,59                                          | USD34.296.988                         | USD9,23                                         | USD183.224.104                         | USD10,04                                         |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD Z<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | USD2.492.138                          | USD12,14                                        |
| 31. Dezember 2016    | USD2.647.877                          | USD11,12                                        |

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR A*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR I<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR I<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5<br>NIW je Anteil |
|----------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | EUR414.332                             | EUR11,36                                         | EUR390.436                            | EUR11,45                                        | EUR11.207                              | EUR11,04                                         |
| 31. Dezember 2016    | EUR10.935                              | EUR10,93                                         | EUR286.691                            | EUR11,00                                        | EUR10.748                              | EUR10,59                                         |

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR I5<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>EUR I5<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | EUR2.011.605                          | EUR10,06                                        | EUR99.226                              | EUR11,20                                         | EUR394.665                            | EUR10,58                                        |
| 31. Dezember 2016    | EUR1.968.143                          | EUR9,84                                         | EUR45.946                              | EUR10,82                                         | EUR197.158                            | EUR10,46                                        |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman European High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD30.094                                 | USD10,21      |                                           |               | USD24.101.311                  | USD11,76      |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | USD29.561                                 | USD9,99       |                                           |               | USD27.723.518                  | USD11,19      |                                |               |

**Neuberger Berman Global Equity Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD1.123.992                   | USD11,24      |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | USD995.230                     | USD9,95       |                                |               |

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD A* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR285.345                      | EUR11,86      |                                 |               | GBP168.609                      | GBP11,78      |                                 |               | SGD59.678                       | SGD22,91      |
| 31. Dezember 2016    | EUR169.961                      | EUR11,02      |                                 |               | GBP154.277                      | GBP10,78      |                                 |               | SGD12.594                       | SGD21,02      |

  

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD T* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD24.323                       | USD11,25      |                                 |               | USD1.396.991                   | USD11,37      | USD16.930.706                   | USD12,45      |
| 31. Dezember 2016    | USD22.291                       | USD10,31      |                                 |               | USD3.117.809                   | USD10,39      | USD15.554.279                   | USD11,44      |

## HALBJAHRESBERICHT

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund (Fortsetzung)

|                      | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                             | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | USD31.765                       |                                 | USD11,95                        |
| 31. Dezember 2016    | USD28.923                       |                                 | USD10,88                        |

Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund

|                      | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD I |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 30. Juni 2017        | EUR12.707                       | EUR10,82                        | EUR10,82                        | GBP37.383                       | GBP10,45                        | GBP10,45                        | USD1.108.379                   | USD10,82                       |
| 31. Dezember 2016    | EUR11.519                       | EUR10,30                        | EUR10,30                        | GBP35.031                       | GBP9,79                         | GBP9,79                         | USD2.558.934                   | USD10,12                       |

  

|                      | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* | Thesaurierende Klasse<br>USD T* | Thesaurierende Klasse<br>USD T* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z | Thesaurierende Klasse<br>USD Z | Thesaurierende Klasse<br>USD Z | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |
|----------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 30. Juni 2017        | USD500.599                       | USD11,46                         | USD28.893.769                   | USD10,37                        | USD54.951                      | USD10,59                       | USD54.951                      | USD10,59                       |
| 31. Dezember 2016    | USD588.278                       | USD10,70                         | USD27.166.088                   | USD9,75                         | USD51.206                      | USD9,87                        | USD51.206                      | USD9,87                        |

Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund

|                      | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD M* | Thesaurierende Klasse<br>USD M* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | USD13.308                       | USD13,31                        | USD65.115.071                  | USD11,17                       | USD11.388.629                   | USD11,71                        |
| 31. Dezember 2016    | USD12.367                       | USD12,37                        | USD63.913.213                  | USD10,34                       | USD10.615.759                   | USD10,93                        |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A (PF)* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I (PF)* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I (PF)* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M (PF)* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M (PF)* |               |
|----------------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                  | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR9.234                             | EUR10,34      | EUR268.772                           | EUR10,34      | EUR127.888                           | EUR10,16      | EUR127.888                           | EUR10,16      | EUR127.888                           | EUR10,16      |
| 31. Dezember 2016    | EUR9.132                             | EUR10,23      | EUR193.196                           | EUR10,21      | EUR96.424                            | EUR10,11      | EUR96.424                            | EUR10,11      | EUR96.424                            | EUR10,11      |

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (PF) (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I (PF) |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I (PF) |               |
|----------------------|------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------|---------------|------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                            | NIW je Anteil | NIW                                 | NIW je Anteil | NIW                                | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD691.529                                     | USD9,46       | USD332.383                          | USD10,05      | USD17.814.617                      | USD9,83       |
| 31. Dezember 2016    | USD698.927                                     | USD9,56       | USD30.200                           | USD9,83       | USD22.796.002                      | USD9,79       |

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD T (PF) (Monatlich)* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z (PF) |               |
|----------------------|-------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                             | NIW je Anteil | NIW                                 | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD9.959                                        | USD9,72       | USD8.065.180                        | USD10,46      |
| 31. Dezember 2016    | USD10.052                                       | USD9,81       | USD6.405.012                        | USD10,15      |

**Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                       | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD10.537                                 | USD10,07      | USD25.441                      | USD10,99      | USD11.115                      | USD11,12      |
| 31. Dezember 2016    | USD10.393                                 | USD9,94       | USD41.763                      | USD10,60      | USD10.688                      | USD10,69      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)* |               |
|----------------------|-------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD16.168.082                 | USD10,50      |                               | USD10,48      | USD10.445                                  | USD10,26      |                                            | USD10,26      |
| 31. Dezember 2016    | USD16.108.624                 | USD10,48      |                               | USD10,333     |                                            | USD10,15      |                                            | USD10,15      |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CNY I |               | Thesaurierende Klasse<br>CNY I |               | Thesaurierende Klasse<br>CNY Z |               | Thesaurierende Klasse<br>CNY Z |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I (nicht<br>währungsgesichert) |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I (nicht<br>währungsgesichert) |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil | NIW                                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CNY133.349                     | CNY102,91     |                                | CNY102,91     | CNY135.773.806                 | CNY104,12     |                                | CNY104,12     | USD9.735.087                                                | USD9,80       |                                                             | USD9,80       |
| 31. Dezember 2016    | CNY134.653                     | CNY103,91     |                                | CNY103,91     | CNY136.660.722                 | CNY104,80     |                                | CNY104,80     | USD9.567.649                                                | USD9,63       |                                                             | USD9,63       |

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich)* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* |               |
|----------------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CNY65.895                                   | CNY98,45      |                                             | CNY98,45      | CNY66.797                                  | CNY99,44      |                                            | CNY99,44      | EUR28.871                       | EUR10,40      |                                 | EUR10,40      |
| 31. Dezember 2016    | CNY64.014                                   | CNY95,64      |                                             | CNY95,64      | CNY64.569                                  | CNY96,12      |                                            | CNY96,12      | EUR27.835                       | EUR10,03      |                                 | EUR10,03      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD C2 (Monatlich)* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR88.675                       | EUR10,04      | EUR10,04                        | GBP7.892      | GBP10,24                        | USD9.284      | USD9,79                         |               |                                             |               |
| 31. Dezember 2016    | EUR10.612                       | EUR10,00      | GBP7.575                        | GBP9,82       | USD9.193                        | USD9,70       |                                 |               |                                             |               |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)* |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|--------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                                        | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD21.828                      | USD10,38      | USD14.365.965                  | USD10,04      | USD9.573                      | USD9,89       |                                            |               |
| 31. Dezember 2016    | USD9.935                       | USD9,92       | USD14.345.871                  | USD9,84       | USD9.433                      | USD9,75       |                                            |               |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD13.198.947                  | USD10,49      |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | USD12.573.839                  | USD9,99       |                                |               |

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                           | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD1.728.602                   | USD12,89      | USD3.857.078                   | USD12,77      |                               |               |
| 31. Dezember 2016    | USD10.598                      | USD10,60      | USD3.173.251                   | USD10,51      |                               |               |

## HALBJAHRESBERICHT

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>CHF P*  | Thesaurierende Klasse<br>CHF P*<br>NIW je Anteil  | Ausschüttende Klasse<br>CHF P*   | Ausschüttende Klasse<br>CHF P*<br>NIW je Anteil   |
|----------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | AUD14.261                                         | AUD10,26                                                    | CHF12.872.653                    | CHF10,15                                          | CHF7.483.073                     | CHF10,91                                          |
| 31. Dezember 2016    | AUD13.775                                         | AUD9,91                                                     | –                                | –                                                 | CHF6.162.041                     | CHF10,51                                          |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR A (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>EUR A (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR A*  | Thesaurierende Klasse<br>EUR A*<br>NIW je Anteil  | Thesaurierende Klasse<br>EUR I   | Thesaurierende Klasse<br>EUR I<br>NIW je Anteil   |
| 30. Juni 2017        | EUR3.497.433                                      | EUR10,34                                                    | EUR55.930.925                    | EUR11,08                                          | EUR107.005.110                   | EUR11,44                                          |
| 31. Dezember 2016    | EUR2.107.788                                      | EUR10,02                                                    | EUR6.487.828                     | EUR10,52                                          | EUR41.573.681                    | EUR10,83                                          |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR I<br>NIW              | Ausschüttende Klasse<br>EUR I<br>NIW je Anteil              | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3*<br>NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR12.208.539                                     | EUR10,95                                                    | EUR12.676.948                    | EUR10,48                                          | EUR2.730.278                     | EUR10,55                                          |
| 31. Dezember 2016    | EUR8.851.381                                      | EUR10,53                                                    | –                                | –                                                 | EUR133.175                       | EUR9,98                                           |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5<br>NIW            | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5<br>NIW je Anteil            | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*<br>NIW je Anteil  | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*   | Ausschüttende Klasse<br>EUR M*<br>NIW je Anteil   |
| 30. Juni 2017        | EUR27.650.262                                     | EUR11,49                                                    | EUR3.082.196                     | EUR12,03                                          | EUR171.703                       | EUR10,35                                          |
| 31. Dezember 2016    | EUR24.487.639                                     | EUR10,87                                                    | EUR2.845.600                     | EUR11,46                                          | –                                | –                                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR P*            | Thesaurierende Klasse<br>EUR P*            | Ausschüttende Klasse<br>EUR P*  | Ausschüttende Klasse<br>EUR P*  | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |
|----------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | EUR67.360.366                              | EUR10,16                                   | EUR16.834.575                   | EUR10,99                        | GBP11.082.241                   | GBP10,32                        | GBP10,32                        |
| 31. Dezember 2016    | –                                          | –                                          | EUR12.368.323                   | EUR10,57                        | –                               | –                               | –                               |
|                      |                                            |                                            |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2*           | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2*           | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2* | Ausschüttende Klasse<br>GBP P*  | Ausschüttende Klasse<br>GBP P*  | Ausschüttende Klasse<br>GBP P*  |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | GBP16.826.852                              | GBP10,10                                   | GBP2.667.078                    | GBP10,50                        | GBP710.918                      | GBP10,10                        | GBP10,10                        |
| 31. Dezember 2016    | –                                          | –                                          | GBP69.582                       | GBP10,05                        | –                               | –                               | –                               |
|                      |                                            |                                            |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | USD6.324.713                               | USD10,42                                   | USD4.944.298                    | USD10,66                        | USD10.975.947                   | USD11,40                        | USD11,40                        |
| 31. Dezember 2016    | USD10.526.186                              | USD10,05                                   | USD1.942.965                    | USD10,04                        | USD5.509.788                    | USD10,70                        | USD10,70                        |
|                      |                                            |                                            |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I2*           | Thesaurierende Klasse<br>USD I2*           | Ausschüttende Klasse<br>USD I2* | Ausschüttende Klasse<br>USD I2* | Thesaurierende Klasse<br>USD P* | Thesaurierende Klasse<br>USD P* | Thesaurierende Klasse<br>USD P* |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | USD1.011.554                               | USD10,56                                   | USD11.849                       | USD10,50                        | USD21.073.201                   | USD10,13                        | USD10,13                        |
|                      |                                            |                                            |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z*            | Thesaurierende Klasse<br>USD Z*            |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |
|                      | NIW                                        | NIW je Anteil                              |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |
| 30. Juni 2017        | USD1.377.549                               | USD10,58                                   |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |

## HALBJAHRESBERICHT

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Equity Fund

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|
|                      | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                           | NIW je Anteil | NIW                           | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                | USD12.508     |                                | USD12,55      |                               | USD3.756.676  |                               | USD12,52      |
| 31. Dezember 2016    |                                | USD11.238     |                                | USD11,27      |                               | USD3.381.580  |                               | USD11,27      |

Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M* |               | Ausschüttende Klasse<br>EUR M* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z (Pf)* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z (Pf)* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                 | EUR10.261     |                                 | EUR10,06      |                                | EUR9.808      |                                | EUR10,01      |                                      | EUR52.166.923 |                                      | EUR10,58      |
| 31. Dezember 2016    |                                 | -             |                                 | -             |                                | -             |                                | -             |                                      | EUR36.904.128 |                                      | EUR10,22      |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z (Pf)* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z (Pf)* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                 | GBP8.629      |                                 | GBP9,95       |                                  | GBP9.238      |                                  | GBP9,95       |                                      | GBP17.273.136 |                                      | GBP10,59      |
| 31. Dezember 2016    |                                 | -             |                                 | -             |                                  | -             |                                  | -             |                                      | GBP12.709.592 |                                      | GBP10,19      |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z (Pf)* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z (Pf)* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil | NIW                                  | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                 | USD17.857.914 |                                 | USD10,52      |                                 | USD1.564.344  |                                 | USD10,70      |                                      | USD26.616.639 |                                      | USD10,74      |
| 31. Dezember 2016    |                                 | USD16.703.303 |                                 | USD10,13      |                                 | USD30.811     |                                 | USD10,27      |                                      | USD23.834.061 |                                      | USD10,29      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD20.439.540                   | USD10,75      |                                 |               |
| 31. Dezember 2016    | USD23.315.105                   | USD10,30      |                                 |               |

**Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |               | Thesaurierende Klasse<br>JPY I* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR984.846                      | EUR10,23      |                                 |               | GBP832.575                      | GBP10,27      |                                 |               | JPY230.657.601                  | JPY1.020,07   |
| 31. Dezember 2016    | EUR967.633                      | EUR10,05      |                                 |               | GBP814.579                      | GBP10,05      |                                 |               | –                               | –             |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil | NIW                            | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD10.167.295                   | USD10,33      |                                 |               | USD1.027.098                   | USD10,27      |                                |               |
| 31. Dezember 2016    | USD7.041.043                    | USD10,06      |                                 |               | USD1.005.863                   | USD10,06      |                                |               |

**Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>CHF A* |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF A* |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I* |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2* |               |
|----------------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                             | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | CHF29.886                       | CHF9,88       |                                 |               | CHF29.903                       | CHF9,88       | CHF29.906                        | CHF9,88       |                                  |               |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A*  |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR A*  |                | Thesaurierende Klasse<br>EUR I*  |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I*  |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2* |               |
|----------------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|----------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW je Anteil                    | EUR 27.266     | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                  |               |                                  | EUR 27.266     |                                  |               |                                  |               | EUR 27.281                       |               | EUR 27.284                       |               |
|                      |                                  |               |                                  | EUR 9,88       |                                  |               |                                  |               | EUR 9,89                         |               | EUR 9,89                         |               |
|                      |                                  |               |                                  |                |                                  |               |                                  |               |                                  |               |                                  | EUR 9,89      |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5* |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5* |                | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*  |               | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*  |               | Ausschüttende<br>Klasse GBP I*   |               | Ausschüttende<br>Klasse GBP I*   |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW je Anteil                    |                | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                  |               |                                  | EUR 984.570    |                                  |               |                                  |               | EUR 10.031                       |               | GBP 24.391                       |               |
|                      |                                  |               |                                  | EUR 9,85       |                                  |               |                                  |               | EUR 9,97                         |               | GBP 9,84                         |               |
|                      |                                  |               |                                  |                |                                  |               |                                  |               |                                  |               |                                  | GBP 9,84      |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A*  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A*  |                | Ausschüttende Klasse<br>USD A*   |               | Ausschüttende Klasse<br>USD A*   |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I*  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I*  |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW je Anteil                    |                | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                  |               |                                  | USD 10.499     |                                  |               |                                  |               | USD 9.905                        |               | USD 5.927.816                    |               |
|                      |                                  |               |                                  | USD 9,81       |                                  |               |                                  |               | USD 9,91                         |               | USD 9,79                         |               |
| 31. Dezember 2016    |                                  |               |                                  | –              |                                  |               |                                  |               | –                                |               | USD 29.996                       |               |
|                      |                                  |               |                                  |                |                                  |               |                                  |               |                                  |               | USD 10,00                        |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I*   |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I*   |                | Thesaurierende Klasse<br>USD I2* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I2* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2*  |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I2*  |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW je Anteil                    |                | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                  |               |                                  | USD 6.615.507  |                                  |               |                                  |               | USD 9.912                        |               | USD 9.912                        |               |
|                      |                                  |               |                                  | USD 9,79       |                                  |               |                                  |               | USD 9,91                         |               | USD 9,91                         |               |
| 31. Dezember 2016    |                                  |               |                                  | USD 6.969.026  |                                  |               |                                  |               | –                                |               | –                                |               |
|                      |                                  |               |                                  | USD 10,00      |                                  |               |                                  |               | –                                |               | –                                |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I4* |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I4* |                | Thesaurierende Klasse<br>USD M*  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD M*  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z*  |               | Thesaurierende Klasse<br>USD Z*  |               |
|                      | NIW                              | NIW je Anteil | NIW je Anteil                    |                | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil | NIW                              | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        |                                  |               |                                  | USD 35.877.987 |                                  |               |                                  |               | USD 53.892                       |               | USD 5.357.737                    |               |
|                      |                                  |               |                                  | USD 9,81       |                                  |               |                                  |               | USD 9,76                         |               | –                                |               |
| 31. Dezember 2016    |                                  |               |                                  | USD 36.437.939 |                                  |               |                                  |               | –                                |               | –                                |               |
|                      |                                  |               |                                  | USD 10,00      |                                  |               |                                  |               | –                                |               | –                                |               |
|                      |                                  |               |                                  |                |                                  |               |                                  |               |                                  |               |                                  | USD 9,86      |

## HALBJAHRESBERICHT

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>

|                      | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 30. Juni 2017        | USD 1.241.882                   | USD 10,52                       | USD 19.995.746                 | USD 10,52                      |
| 31. Dezember 2016    | USD 1.001.529                   | USD 10,02                       | USD 19.029.055                 | USD 10,02                      |

Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund<sup>1</sup>

|                      | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | EUR 47.121                      | EUR 10,27                       | EUR 11.234                       | EUR 10,11                        | EUR 194.365                     | EUR 10,21                       |

|                      | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I4* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I4* |
|----------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                                                          | NIW je Anteil                                                | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | GBP 9.150                                                    | GBP 9,72                                                     | GBP 8.569                        | GBP 10,12                        | GBP 7.957                       | GBP 10,11                       |

|                      | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Ausschüttende Klasse<br>USD I (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>USD I (Monatlich)* |
|----------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                                                           | NIW je Anteil                                                 | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                                        | NIW je Anteil                              |
| 30. Juni 2017        | GBP 9.355                                                     | GBP 9,73                                                      | USD 15.579.939                  | USD 10,44                       | USD 2.746.473                              | USD 10,17                                  |

|                      | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I4* | Thesaurierende Klasse<br>USD I4* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Berichtszeitraum zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                              | NIW je Anteil                    |
| 30. Juni 2017        | USD 3.604.542                   | USD 10,60                       | USD 5.274.798                  | USD 10,60                      | USD 11.357                       | USD 10,14                        |
| 31. Dezember 2016    | USD 50.030                      | USD 10,01                       | USD 4.952.995                  | USD 10,01                      | –                                | –                                |

## HALBJAHRESBERICHT

ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>USD M* | Thesaurierende Klasse<br>USD M* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |
|----------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                      | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 30. Juni 2017        | USD39.454                       | USD10,28                        | USD339.348                      | USD10,37                        |

Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup>

| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD I5 (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD I5 (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>AUD I5* | Thesaurierende Klasse<br>AUD I5*<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>AUD X (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>AUD X (Monatlich)*<br>NIW je Anteil |
|----------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | AUD13.265                                          | AUD10,00                                                     | AUD13.265                        | AUD10,00                                          | AUD13.260                                         | AUD10,00                                                    |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>AUD X* | Thesaurierende Klasse<br>AUD X*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>CHF I5* | Thesaurierende Klasse<br>CHF I5*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>CHF X* | Thesaurierende Klasse<br>CHF X*<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | AUD13.260                       | AUD10,00                                         | CHF145.379                       | CHF9,99                                           | CHF19.642                       | CHF9,98                                          |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A*<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>EUR I5 (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>EUR I5 (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5*<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | EUR11.284                       | EUR10,00                                         | EUR58.773                                          | EUR9,98                                                      | EUR1.026.977                     | EUR10,02                                          |

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M*<br>NIW je Anteil | Ausschüttende Klasse<br>EUR X (Monatlich)*<br>NIW | Ausschüttende Klasse<br>EUR X (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>EUR X* | Thesaurierende Klasse<br>EUR X*<br>NIW je Anteil |
|----------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------|
| 30. Juni 2017        | EUR10.076                       | EUR9,99                                          | EUR8.904                                          | EUR9,98                                                     | EUR124.703                      | EUR9,98                                          |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z*             |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5*            |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5*            |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5*            |               | Ausschüttende Klasse<br>GBP I5*             |               |
|----------------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|
|                      | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | EUR 6.985                                   | EUR 9,98      | GBP 7.847                                   | GBP 9,99      | GBP 7.850                                   | GBP 9,99      | GBP 7.850                                   | GBP 9,99      | GBP 7.850                                   | GBP 9,99      |
|                      |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP X*             |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP X*             |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP X*             |               | Thesaurierende Klasse<br>GBP X*             |               | Ausschüttende Klasse<br>HKD I5 (Monatlich)* |               |
|                      | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | GBP 7.847                                   | GBP 9,99      | GBP 7.847                                   | GBP 9,99      | GBP 7.847                                   | GBP 9,99      | GBP 7.847                                   | GBP 9,99      | HKD 777.942                                 | HKD 10,00     |
|                      |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>HKD I5*            |               | Thesaurierende Klasse<br>HKD I5*            |               | Thesaurierende Klasse<br>HKD I5*            |               | Thesaurierende Klasse<br>HKD I5*            |               | Thesaurierende Klasse<br>HKD X*             |               |
|                      | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | HKD 77.942                                  | HKD 10,00     | HKD 77.912                                  | HKD 9,99      | HKD 77.912                                  | HKD 9,99      | HKD 77.912                                  | HKD 9,99      | HKD 77.912                                  | HKD 9,99      |
|                      |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>SGD I5 (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD I5 (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD I5*             |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD I5*             |               | Ausschüttende Klasse<br>SGD X (Monatlich)*  |               |
|                      | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | SGD 13.808                                  | SGD 19,99     | SGD 13.808                                  | SGD 19,99     | SGD 13.808                                  | SGD 19,99     | SGD 13.808                                  | SGD 19,99     | SGD 13.803                                  | SGD 19,99     |
|                      |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Thesaurierende Klasse<br>SGD X*             |               | Thesaurierende Klasse<br>SGD X*             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A*             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD A*             |               | Thesaurierende Klasse<br>USD I*             |               |
|                      | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | SGD 13.803                                  | SGD 19,99     | USD 13.257                                  | USD 10,02     | USD 101.329                                 | USD 10,13     | USD 101.329                                 | USD 10,13     | USD 101.329                                 | USD 10,13     |
|                      |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |                                             |               |
| Berichtszeitraum zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I*              |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I*              |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I5 (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I5 (Monatlich)* |               | Ausschüttende Klasse<br>USD I5*             |               |
|                      | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil | NIW                                         | NIW je Anteil |
| 30. Juni 2017        | USD 4.965.126                               | USD 10,13     | USD 13.998                                  | USD 10,00     | USD 111.969                                 | USD 9,99      | USD 111.969                                 | USD 9,99      | USD 111.969                                 | USD 9,99      |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****9. VERGLEICHSAZAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

|                             | Ausschüttende Klasse<br>USD I5* | Ausschüttende Klasse<br>USD I5* | Ausschüttende Klasse<br>USD X (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>USD X (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>USD X (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>USD X* | Thesaurierende Klasse<br>USD X* |
|-----------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                             | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                                        | NIW je Anteil                              | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                 |                                 |                                            |                                            |                                            |                                 |                                 |
| 30. Juni 2017               | USD9.998                        | USD10,00                        | USD9.994                                   | USD9,99                                    | USD9,99                                    | USD809.400                      | USD9,99                         |

|                             | Ausschüttende Klasse<br>USD X* | Ausschüttende Klasse<br>USD X* |
|-----------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                             | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                |                                |
| 30. Juni 2017               | USD9.994                       | USD9,99                        |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

|                             | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I5* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* |
|-----------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                             | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                  |                                  |                                  |                                  |                                 |                                 |
| 30. Juni 2017               | EUR6.151.098                     | EUR9,98                          | GBP31.045.780                    | GBP9,99                          | GBP100.148                      | GBP10,01                        |

|                             | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* |
|-----------------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
|                             | NIW                             | NIW je Anteil                    | NIW                              | NIW je Anteil                    |
| <b>Berichtszeitraum zum</b> |                                 |                                  |                                  |                                  |
| 30. Juni 2017               | USD29.998                       | USD10,00                         | USD24.605.873                    | USD10,00                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtszeitraum aufgelegt oder geschlossen.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtszeitraum aufgelegt.

Bei allen in Bezug auf den Nettoinventarwert je Anteil angegebenen Beträgen handelt es sich um die Beträge für Handelszwecke der Anteilinhaber.

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN****Beizulegender Zeitwert von Anlagen**

FRS 102 Section 11.27 zum „Zeitwert: Offenlegung“ erfordert die Offenlegung in Bezug auf die Zeitwerthierarchie, in der Zeitwertbewertungen für Aktiva und Passiva kategorisiert sind. Die Offenlegungen basieren auf einer Zeitwerthierarchie mit drei Stufen für die Eingangswerte, die zur Bewertung des Zeitwerts in Bewertungstechniken verwendet werden. Im März 2016 wurden die Abschnitte 34.22 und 34.42 dieser FRS geändert. Damit wurden die Offenlegungsanforderungen für Finanzinstitutionen und Pensionspläne geändert. Diese Änderungen sind für Rechnungslegungszeiträume anzuwenden, die am oder nach dem 1. Januar 2017 beginnen. Diese Änderung wurde bei der Erstellung dieser Abschlüsse angewendet.

Der Fonds legt der Bewertung nach dem beizulegenden Zeitwert eine Zeitwerthierarchie zu Grunde, die die Bedeutung der zur Bewertung herangezogenen Parameter berücksichtigt. Die drei Stufen der Zeitwerthierarchie gemäß FRS 102 werden nachstehend beschrieben:

Stufe 1 – Unangepasste, auf aktiven Märkten notierte Preise, die zum Bewertungszeitpunkt für identische, unbeschränkte Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten verfügbar sind.

Stufe 2 – Bewertungsparameter, die für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit entweder direkt (d. h. als Preise) oder indirekt (d. h. abgeleitet aus Preisen) beobachtbar sind und die nicht der Stufe 1 angehören.

Stufe 3 – Bewertungsparameter für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit, die nicht auf beobachtbaren Marktdaten basieren (d. h. nicht beobachtbare Parameter). Nicht beobachtbare Preisparameter werden bei Anlagen und in Situationen herangezogen, bei denen keine oder nur eine geringe Marktaktivität für das Instrument vorhanden ist. Die zur Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts herangezogenen Parameter erfordern ein hohes Maß an Verwaltung, Beurteilung und Schätzung. Da für diese Wertpapiere keine beobachtbaren Preise verfügbar sind, hätten die Teilfonds gegebenenfalls Bewertungstechniken angewandt, um dem beizulegenden Zeitwert zu ermitteln.

Die Stufe in der Zeitwerthierarchie, der die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit zugeordnet wird, wird anhand des niedrigsten Bewertungsparameters festgelegt, der für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit maßgeblich ist. Zu diesem Zweck wird die Maßgeblichkeit eines Parameters anhand der Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit beurteilt. Werden zum Beispiel bei einer Zeitwertbewertung beobachtbare Parameter angewandt, die aufgrund von nicht beobachtbaren Parametern eine maßgebliche Anpassung erfordern, so ist diese Bewertung der Stufe 3 zuzuordnen.

Die Beurteilung der Maßgeblichkeit eines bestimmten Parameters für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit erfordert Urteilsvermögen und die Abwägung von Faktoren, die für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit spezifisch sind.

Die Entscheidung, was als „beobachtbar“ gilt, erfordert ein beträchtliches Urteilsvermögen seitens der Direktoren in Konsultation mit dem Investment-Manager.

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

Die nachstehenden Tabellen zeigen Finanzanlagen nach den Stufen in der Zeitwerthierarchie:

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2              | Stufe 3           | Insgesamt            |
|-------------------------------------------------------|----------|----------------------|-------------------|----------------------|
|                                                       | US\$     | US\$                 | US\$              | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                      |                   |                      |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 7.523.017.500        | 907               | 7.523.018.407        |
| Investmentfonds                                       | –        | 74.533.392           | –                 | 74.533.392           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 507.211.038          | 12.574.426        | 519.785.464          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 90.275.032           | –                 | 90.275.032           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>8.195.036.962</b> | <b>12.575.333</b> | <b>8.207.612.295</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (3.842.724)        | –        | (3.842.724)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(3.842.724)</b> | <b>–</b> | <b>(3.842.724)</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2              | Stufe 3           | Insgesamt            |
|-------------------------------------------------------|----------|----------------------|-------------------|----------------------|
|                                                       | US\$     | US\$                 | US\$              | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                      |                   |                      |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –        | 15.581.626           | –                 | 15.581.626           |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 6.589.351.828        | 858               | 6.589.352.686        |
| Investmentfonds                                       | –        | 84.511.504           | –                 | 84.511.504           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 561.363.151          | 17.032.609        | 578.395.760          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 5.237.261            | –                 | 5.237.261            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>7.256.045.370</b> | <b>17.033.467</b> | <b>7.273.078.837</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--------------------------------------------------------|----------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                        | US\$     | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (80.145.384)        | –        | (80.145.384)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(80.145.384)</b> | <b>–</b> | <b>(80.145.384)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Diversified Currency Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-------------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                       | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                  |          |                  |
| Schatzwechsel                                         | –        | 8.844.503        | –        | 8.844.503        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 613.237          | –        | 613.237          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>9.457.740</b> | <b>–</b> | <b>9.457.740</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--------------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                        | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (512.681)        | –        | (512.681)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(512.681)</b> | <b>–</b> | <b>(512.681)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-------------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                       | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                  |          |                  |
| Schatzwechsel                                         | –        | 3.848.285        | –        | 3.848.285        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 254.363          | –        | 254.363          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>4.102.648</b> | <b>–</b> | <b>4.102.648</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--------------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                        | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (338.904)        | –        | (338.904)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(338.904)</b> | <b>–</b> | <b>(338.904)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$             | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                  |          |                    |
| Aktien                                                | 873.027.200        | –                | –        | 873.027.200        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 1.510.215        | –        | 1.510.215          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>873.027.200</b> | <b>1.510.215</b> | <b>–</b> | <b>874.537.415</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$     | US\$            | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                 |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (56.482)        | –        | (56.482)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(56.482)</b> | <b>–</b> | <b>(56.482)</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2       | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|---------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$          | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |               |          |                    |
| Aktien                                                | 783.551.289        | –             | –        | 783.551.289        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 64.663        | –        | 64.663             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>783.551.289</b> | <b>64.663</b> | <b>–</b> | <b>783.615.952</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.541.254)        | –        | (1.541.254)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.541.254)</b> | <b>–</b> | <b>(1.541.254)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$             | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                  |          |                    |
| Aktien                                                | 10.405.942         | –                | –        | 10.405.942         |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 160.782.867        | –                | –        | 160.782.867        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 1.130.256        | –        | 1.130.256          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>171.188.809</b> | <b>1.130.256</b> | <b>–</b> | <b>172.319.065</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$     | US\$            | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                 |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (96.213)        | –        | (96.213)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(96.213)</b> | <b>–</b> | <b>(96.213)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$           | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                |          |                    |
| Aktien                                                | 10.502.294         | –              | –        | 10.502.294         |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 175.473.153        | –              | –        | 175.473.153        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 113.589        | –        | 113.589            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>185.975.447</b> | <b>113.589</b> | <b>–</b> | <b>186.089.036</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.446.599)        | –        | (1.446.599)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.446.599)</b> | <b>–</b> | <b>(1.446.599)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman China Equity Fund

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$           | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                |          |                    |
| Aktien                                                | 814.783.399        | –              | –        | 814.783.399        |
| Participatory Notes                                   | 47.958.692         | –              | –        | 47.958.692         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 924.012        | –        | 924.012            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>862.742.091</b> | <b>924.012</b> | <b>–</b> | <b>863.666.103</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$     | US\$            | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                 |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (55.967)        | –        | (55.967)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(55.967)</b> | <b>–</b> | <b>(55.967)</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                    |          |                    |
| Aktien                                                | 121.914.432        | 453.744.034        | –        | 575.658.466        |
| Participatory Notes                                   | –                  | 131.122.388        | –        | 131.122.388        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 146.960            | –        | 146.960            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>121.914.432</b> | <b>585.013.382</b> | <b>–</b> | <b>706.927.814</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--------------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                        | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (952.702)        | –        | (952.702)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(952.702)</b> | <b>–</b> | <b>(952.702)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$              | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                   |          |                    |
| Aktien                                                | 295.699.524        | 13.015.222        | –        | 308.714.746        |
| Participatory Notes                                   | 6.318.858          | –                 | –        | 6.318.858          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 763.499           | –        | 763.499            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>302.018.382</b> | <b>13.778.721</b> | <b>–</b> | <b>315.797.103</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$     | US\$            | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                 |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (73.817)        | –        | (73.817)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(73.817)</b> | <b>–</b> | <b>(73.817)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                    |          |                    |
| Aktien                                                | 109.623.294        | 163.536.281        | –        | 273.159.575        |
| Participatory Notes                                   | –                  | 7.096.780          | –        | 7.096.780          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 180.113            | –        | 180.113            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>109.623.294</b> | <b>170.813.174</b> | <b>–</b> | <b>280.436.468</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.521.218)        | –        | (1.521.218)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.521.218)</b> | <b>–</b> | <b>(1.521.218)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Small Cap Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$             | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                  |          |                    |
| Aktien                                                | 419.830.418        | 922.486          | –        | 420.752.904        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 635.643          | –        | 635.643            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>419.830.418</b> | <b>1.558.129</b> | <b>–</b> | <b>421.388.547</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$     | US\$            | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                 |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (32.750)        | –        | (32.750)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(32.750)</b> | <b>–</b> | <b>(32.750)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1            | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$               | US\$           | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                |          |                    |
| Aktien                                                | 396.480.191        | 865.777        | –        | 397.345.968        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 8.875          | –        | 8.875              |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>396.480.191</b> | <b>874.652</b> | <b>–</b> | <b>397.354.843</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--------------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                        | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (542.801)        | –        | (542.801)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(542.801)</b> | <b>–</b> | <b>(542.801)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|-------------------------------------------------------|----------|----------------------|------------------|----------------------|
|                                                       | US\$     | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                      |                  |                      |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 1.203.643.215        | –                | 1.203.643.215        |
| Investmentfonds                                       | –        | 6.528.871            | –                | 6.528.871            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 59.936.534           | 1.270.697        | 61.207.231           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 24.383.823           | –                | 24.383.823           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>1.294.492.443</b> | <b>1.270.697</b> | <b>1.295.763.140</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (4.656.790)        | –        | (4.656.790)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(4.656.790)</b> | <b>–</b> | <b>(4.656.790)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|-------------------------------------------------------|----------|----------------------|------------------|----------------------|
|                                                       | US\$     | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                      |                  |                      |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –        | 4.357.599            | –                | 4.357.599            |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 911.750.269          | –                | 911.750.269          |
| Investmentfonds                                       | –        | 8.119.338            | –                | 8.119.338            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 78.740.606           | 4.086.354        | 82.826.960           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 781.086              | –                | 781.086              |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>1.003.748.898</b> | <b>4.086.354</b> | <b>1.007.835.252</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--------------------------------------------------------|----------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                        | US\$     | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (48.067.124)        | –        | (48.067.124)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(48.067.124)</b> | <b>–</b> | <b>(48.067.124)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1        | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$           | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                    |          |                    |
| Agency Bonds                                          | –              | 1.112.361          | –        | 1.112.361          |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –              | 3.852.680          | –        | 3.852.680          |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 37.812.451         | –        | 37.812.451         |
| Staatsanleihen                                        | –              | 59.861.357         | –        | 59.861.357         |
| Mortgage-Backed Securities                            | –              | 16.879.869         | –        | 16.879.869         |
| Kommunalanleihen                                      | –              | 343.737            | –        | 343.737            |
| Schatzwechsel                                         | –              | 2.968.077          | –        | 2.968.077          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 1.735.650          | –        | 1.735.650          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 304.048        | –                  | –        | 304.048            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>304.048</b> | <b>124.566.182</b> | <b>–</b> | <b>124.870.230</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (1.294.379)        | –        | (1.294.379)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (244.161)        | –                  | –        | (244.161)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(244.161)</b> | <b>(1.294.379)</b> | <b>–</b> | <b>(1.538.540)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1        | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$           | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                    |          |                    |
| Agency Bonds                                          | –              | 1.296.285          | –        | 1.296.285          |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –              | 3.626.897          | –        | 3.626.897          |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 32.641.836         | –        | 32.641.836         |
| Staatsanleihen                                        | –              | 54.346.318         | –        | 54.346.318         |
| Mortgage-Backed Securities                            | –              | 15.371.781         | –        | 15.371.781         |
| Kommunalanleihen                                      | –              | 744.071            | –        | 744.071            |
| Schatzwechsel                                         | –              | 747.824            | –        | 747.824            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 2.118.416          | –        | 2.118.416          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 137.777        | –                  | –        | 137.777            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>137.777</b> | <b>110.893.428</b> | <b>–</b> | <b>111.031.205</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (4.118.081)        | –        | (4.118.081)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (156.567)        | –                  | –        | (156.567)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(156.567)</b> | <b>(4.118.081)</b> | <b>–</b> | <b>(4.274.648)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                              | Stufe 1        | Stufe 2              | Stufe 3           | Insgesamt            |
|--------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|                                                              | US\$           | US\$                 | US\$              | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                      |                   |                      |
| Unternehmensanleihen                                         | –              | 28.198.049           | –                 | 28.198.049           |
| Staatsanleihen                                               | –              | 1.116.773.008        | 11.694.562        | 1.128.467.570        |
| Investmentfonds                                              | –              | 6.712.729            | –                 | 6.712.729            |
| Schatzwechsel                                                | –              | 55.587.257           | 6.790.763         | 62.378.020           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 32.276.851           | –                 | 32.276.851           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 228.333        | –                    | –                 | 228.333              |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –              | 10.734.235           | –                 | 10.734.235           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Cross Currency Swap-Kontrakten | –              | 388.311              | –                 | 388.311              |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>228.333</b> | <b>1.250.670.440</b> | <b>18.485.325</b> | <b>1.269.384.098</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--------------------------------------------------------|----------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                        | US\$     | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (20.070.909)        | –        | (20.070.909)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten      | –        | (3.728.773)         | –        | (3.728.773)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(23.799.682)</b> | <b>–</b> | <b>(23.799.682)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1       | Stufe 2            | Stufe 3        | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|---------------|--------------------|----------------|--------------------|
|                                                       | US\$          | US\$               | US\$           | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |               |                    |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –             | 17.558.329         | –              | 17.558.329         |
| Staatsanleihen                                        | –             | 785.017.525        | 171.863        | 785.189.388        |
| Investmentfonds                                       | –             | 6.576.032          | –              | 6.576.032          |
| Schatzwechsel                                         | –             | 4.142.423          | –              | 4.142.423          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –             | 17.631.036         | –              | 17.631.036         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 69.587        | –                  | –              | 69.587             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten      | –             | 3.138.446          | –              | 3.138.446          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>69.587</b> | <b>834.063.791</b> | <b>171.863</b> | <b>834.305.241</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                               | Stufe 1  | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|---------------------------------------------------------------|----------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                               | US\$     | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |          |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –        | (14.058.583)        | –        | (14.058.583)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –        | (7.503.676)         | –        | (7.503.676)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –        | (582.072)           | –        | (582.072)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten | –        | (743.016)           | –        | (743.016)           |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>–</b> | <b>(22.887.347)</b> | <b>–</b> | <b>(22.887.347)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                  |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –                | 126.519.317        | –        | 126.519.317        |
| Aktien                                                | 125.692          | 37.396             | –        | 163.088            |
| Staatsanleihen                                        | –                | 351.641.161        | –        | 351.641.161        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                | 11.361.380         | –        | 11.361.380         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 1.652.670        | –                  | –        | 1.652.670          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.778.362</b> | <b>489.559.254</b> | <b>–</b> | <b>491.337.616</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------|---------------------|
|                                                        | US\$             | US\$               | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (9.991.149)        | –        | (9.991.149)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (150.781)        | –                  | –        | (150.781)           |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(150.781)</b> | <b>(9.991.149)</b> | <b>–</b> | <b>(10.141.930)</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                       | Stufe 1        | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | US\$           | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 79.073.455         | –        | 79.073.455         |
| Aktien                                                | 270.621        | –                  | –        | 270.621            |
| Staatsanleihen                                        | –              | 255.271.954        | –        | 255.271.954        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 3.861.627          | –        | 3.861.627          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 70.436         | –                  | –        | 70.436             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>341.057</b> | <b>338.207.036</b> | <b>–</b> | <b>338.548.093</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (4.695.954)        | –        | (4.695.954)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (214.604)        | –                  | –        | (214.604)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(214.604)</b> | <b>(4.695.954)</b> | <b>–</b> | <b>(4.910.558)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|-------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|                                                       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                    |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 117.063.144        | –              | 117.063.144        |
| Aktien                                                | 285.852        | 127.933            | –              | 413.785            |
| Staatsanleihen                                        | –              | 2.519.689          | –              | 2.519.689          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 3.386.655          | –              | 3.386.655          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 33.957         | –                  | –              | 33.957             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>319.809</b> | <b>123.097.421</b> | <b>–</b>       | <b>123.417.230</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | <b>Stufe 1</b>  | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|--------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|                                                        | <b>US\$</b>     | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –               | (2.072.924)        | –              | (2.072.924)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (12.861)        | –                  | –              | (12.861)           |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(12.861)</b> | <b>(2.072.924)</b> | <b>–</b>       | <b>(2.085.785)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                              | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|                                                              | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                    |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                         | –              | 118.165.380        | –              | 118.165.380        |
| Aktien                                                       | 686.335        | –                  | –              | 686.335            |
| Staatsanleihen                                               | –              | 2.388.185          | –              | 2.388.185          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 1.192.794          | –              | 1.192.794          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 20.883         | –                  | –              | 20.883             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 251.106            | –              | 251.106            |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>707.218</b> | <b>121.997.465</b> | <b>–</b>       | <b>122.704.683</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|--------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|                                                        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (1.790.364)        | –              | (1.790.364)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(1.790.364)</b> | <b>–</b>       | <b>(1.790.364)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Strategic Income Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                              | Stufe 1           | Stufe 2              | Stufe 3        | Insgesamt            |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|----------------|----------------------|
|                                                              | US\$              | US\$                 | US\$           | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                   |                      |                |                      |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –                 | 147.845.374          | –              | 147.845.374          |
| Unternehmensanleihen                                         | –                 | 305.184.667          | 16             | 305.184.683          |
| Aktien                                                       | –                 | 77.983               | –              | 77.983               |
| Staatsanleihen                                               | –                 | 253.718.939          | –              | 253.718.939          |
| Investmentfonds                                              | 23.924.860        | 20.431.584           | –              | 44.356.444           |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –                 | 199.139.137          | –              | 199.139.137          |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –                 | 53.704.503           | 489.129        | 54.193.632           |
| Schatzwechsel                                                | –                 | 19.803.660           | –              | 19.803.660           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                 | 133.285              | –              | 133.285              |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 2.075.005         | –                    | –              | 2.075.005            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                 | 1.068.632            | –              | 1.068.632            |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>25.999.865</b> | <b>1.001.107.764</b> | <b>489.145</b> | <b>1.027.596.774</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (3.657.625)        | –        | (3.657.625)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (568.361)        | –                  | –        | (568.361)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(568.361)</b> | <b>(3.657.625)</b> | <b>–</b> | <b>(4.225.986)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Strategic Income Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1           | Stufe 2            | Stufe 3          | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|------------------|--------------------|
|                                                       | US\$              | US\$               | US\$             | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                    |                  |                    |
| Agency Bonds                                          | –                 | 2.610.677          | –                | 2.610.677          |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –                 | 165.678.342        | –                | 165.678.342        |
| Unternehmensanleihen                                  | –                 | 318.381.888        | –                | 318.381.888        |
| Aktien                                                | 129.345           | –                  | –                | 129.345            |
| Staatsanleihen                                        | –                 | 202.779.057        | –                | 202.779.057        |
| Investmentfonds                                       | 23.782.703        | 19.576.308         | –                | 43.359.011         |
| Mortgage-Backed Securities                            | –                 | 174.738.882        | –                | 174.738.882        |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –                 | 42.505.705         | 2.147.386        | 44.653.091         |
| Schatzwechsel                                         | –                 | 4.187.816          | –                | 4.187.816          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 825.139            | –                | 825.139            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 667.987           | –                  | –                | 667.987            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>24.580.035</b> | <b>931.283.814</b> | <b>2.147.386</b> | <b>958.011.235</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1            | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                        | US\$               | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                    |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                  | (42.341.446)        | –        | (42.341.446)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (1.186.353)        | –                   | –        | (1.186.353)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(1.186.353)</b> | <b>(42.341.446)</b> | <b>–</b> | <b>(43.527.799)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                              | Stufe 1        | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                              | US\$           | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                   |          |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –              | 14.592.381        | –        | 14.592.381        |
| Unternehmensanleihen                                         | –              | 30.012.469        | –        | 30.012.469        |
| Aktien                                                       | –              | 31.383            | –        | 31.383            |
| Staatsanleihen                                               | –              | 13.226.341        | –        | 13.226.341        |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –              | 892.089           | –        | 892.089           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –              | 3.433.867         | –        | 3.433.867         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 1.946.813         | –        | 1.946.813         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 418.174        | –                 | –        | 418.174           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 557.976           | –        | 557.976           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –              | 10.052            | –        | 10.052            |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>418.174</b> | <b>64.703.371</b> | <b>–</b> | <b>65.121.545</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                               | Stufe 1         | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                               | US\$            | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                 |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –               | (2.589.500)        | –        | (2.589.500)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (84.592)        | –                  | –        | (84.592)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –               | (1.870.791)        | –        | (1.870.791)        |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(84.592)</b> | <b>(4.460.291)</b> | <b>–</b> | <b>(4.544.883)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                              | Stufe 1        | Stufe 2           | Stufe 3        | Insgesamt         |
|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                                              | US\$           | US\$              | US\$           | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                   |                |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –              | 15.976.724        | –              | 15.976.724        |
| Unternehmensanleihen                                         | –              | 29.980.412        | –              | 29.980.412        |
| Aktien                                                       | 52.053         | –                 | –              | 52.053            |
| Staatsanleihen                                               | –              | 17.989.267        | –              | 17.989.267        |
| Investmentfonds                                              | –              | 3.749.105         | –              | 3.749.105         |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –              | 706.253           | –              | 706.253           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –              | 2.839.056         | 245.337        | 3.084.393         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 2.397.719         | –              | 2.397.719         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 391.533        | –                 | –              | 391.533           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –              | 4.903             | –              | 4.903             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 1.102.357         | –              | 1.102.357         |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>443.586</b> | <b>74.745.796</b> | <b>245.337</b> | <b>75.434.719</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                               | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                               | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (2.703.014)        | –        | (2.703.014)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (250.463)        | –                  | –        | (250.463)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (677.555)          | –        | (677.555)          |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(250.463)</b> | <b>(3.380.569)</b> | <b>–</b> | <b>(3.631.032)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1        | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|-------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------------------|----------------------|
|                                                       | US\$           | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                      |                  |                      |
| Agency Bonds                                          | –              | 11.621.120           | –                | 11.621.120           |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 1.879.951.422        | 5.757.281        | 1.885.708.703        |
| Aktien                                                | 422.224        | 292.577              | –                | 714.801              |
| Staatsanleihen                                        | –              | 464.555.358          | –                | 464.555.358          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 48.881.348           | –                | 48.881.348           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>422.224</b> | <b>2.405.301.825</b> | <b>5.757.281</b> | <b>2.411.481.330</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--------------------------------------------------------|----------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                        | US\$     | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (28.921.686)        | –        | (28.921.686)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(28.921.686)</b> | <b>–</b> | <b>(28.921.686)</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                       | Stufe 1          | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|-------------------------------------------------------|------------------|----------------------|------------------|----------------------|
|                                                       | US\$             | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                  |                      |                  |                      |
| Agency Bonds                                          | –                | 11.757.536           | –                | 11.757.536           |
| Unternehmensanleihen                                  | –                | 916.353.125          | 6.863.500        | 923.216.625          |
| Aktien                                                | 1.186.415        | –                    | –                | 1.186.415            |
| Staatsanleihen                                        | –                | 302.350.715          | –                | 302.350.715          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                | 8.234.069            | –                | 8.234.069            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.186.415</b> | <b>1.238.695.445</b> | <b>6.863.500</b> | <b>1.246.745.360</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--------------------------------------------------------|----------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                        | US\$     | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (15.171.554)        | –        | (15.171.554)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(15.171.554)</b> | <b>–</b> | <b>(15.171.554)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                              | Stufe 1           | Stufe 2           | Stufe 3          | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|--------------------|
|                                                              | US\$              | US\$              | US\$             | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                   |                   |                  |                    |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –                 | 22.362.993        | –                | 22.362.993         |
| Unternehmensanleihen                                         | –                 | 6.352.704         | 2.007.500        | 8.360.204          |
| Aktien                                                       | 52.652.504        | –                 | 96.201           | 52.748.705         |
| Investmentfonds                                              | 435.840           | –                 | –                | 435.840            |
| Participatory Notes                                          | 48.241            | –                 | –                | 48.241             |
| Immobilienaktiengesellschaften                               | 369.358           | –                 | –                | 369.358            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –                 | 7.015.717         | 793.700          | 7.809.417          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                 | 1.190.436         | –                | 1.190.436          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 446.164           | –                 | –                | 446.164            |
| Gekaufte Optionskontrakte                                    | 81.792            | –                 | –                | 81.792             |
| Differenzkontrakte                                           | –                 | 13.894.843        | 23.096           | 13.917.939         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                 | 152.219           | –                | 152.219            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –                 | 9.738             | –                | 9.738              |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>54.033.899</b> | <b>50.978.650</b> | <b>2.920.497</b> | <b>107.933.046</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                               | Stufe 1         | Stufe 2             | Stufe 3     | Insgesamt           |
|---------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|-------------|---------------------|
|                                                               | US\$            | US\$                | US\$        | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                 |                     |             |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –               | (772.687)           | –           | (772.687)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (55.783)        | –                   | –           | (55.783)            |
| Verkaufte Optionskontrakte                                    | (8.853)         | –                   | (15)        | (8.868)             |
| Differenzkontrakte                                            | –               | (26.234.318)        | –           | (26.234.318)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –               | (159.034)           | –           | (159.034)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –               | (3.299.951)         | –           | (3.299.951)         |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(64.636)</b> | <b>(30.465.990)</b> | <b>(15)</b> | <b>(30.530.641)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                              | <b>Stufe 1</b>    | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b>   | <b>Insgesamt</b>   |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|--------------------|
|                                                              | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                   |                   |                  |                    |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –                 | 23.243.079        | 2.963.100        | 26.206.179         |
| Unternehmensanleihen                                         | –                 | 8.330.176         | 2.453.929        | 10.784.105         |
| Aktien                                                       | 59.224.051        | 635.354           | 38.829           | 59.898.234         |
| Participatory Notes                                          | 69.545            | –                 | –                | 69.545             |
| Immobilienaktiengesellschaften                               | 301.960           | –                 | –                | 301.960            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –                 | 11.094.367        | 1.931.621        | 13.025.988         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                 | 122.266           | –                | 122.266            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 296.270           | –                 | –                | 296.270            |
| Gekaufte Optionskontrakte                                    | 76.754            | –                 | 120              | 76.874             |
| Differenzkontrakte                                           | –                 | 13.702.277        | 24.944           | 13.727.221         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                 | 157.424           | –                | 157.424            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –                 | 45.986            | –                | 45.986             |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>59.968.580</b> | <b>57.330.929</b> | <b>7.412.543</b> | <b>124.712.052</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                               | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|---------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------|---------------------|
|                                                               | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (9.371.925)         | –              | (9.371.925)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (125.815)        | –                   | –              | (125.815)           |
| Verkaufte Optionskontrakte                                    | (24.158)         | –                   | –              | (24.158)            |
| Differenzkontrakte                                            | –                | (29.145.475)        | –              | (29.145.475)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (157.993)           | –              | (157.993)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –                | (3.600.014)         | –              | (3.600.014)         |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(149.973)</b> | <b>(42.275.407)</b> | <b>–</b>       | <b>(42.425.380)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | <b>Stufe 1</b>     | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|--------------------|
|                                                       | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                   |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –                  | 14.169.597        | –              | 14.169.597         |
| Aktien                                                | 125.462.419        | –                 | –              | 125.462.419        |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 3.223.150          | –                 | –              | 3.223.150          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 1.840.785         | –              | 1.840.785          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 129.350            | –                 | –              | 129.350            |
| Gekaufte Optionskontrakte                             | 462.366            | –                 | –              | 462.366            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>129.277.285</b> | <b>16.010.382</b> | <b>–</b>       | <b>145.287.667</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                             | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|-------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------|---------------------|
|                                                             | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten      |                  |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten      | –                | (297.966)           | –              | (297.966)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten           | (3.352)          | –                   | –              | (3.352)             |
| Verkaufte Optionskontrakte                                  | (460.929)        | (10.058)            | (1.106)        | (472.093)           |
| Differenzkontrakte                                          | –                | (21.598.420)        | –              | (21.598.420)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten | –                | (10.058.217)        | –              | (10.058.217)        |
| <b>Insgesamt</b>                                            | <b>(464.281)</b> | <b>(31.964.661)</b> | <b>(1.106)</b> | <b>(32.430.048)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | <b>Stufe 1</b>     | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|--------------------|
|                                                       | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                   |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –                  | 13.952.294        | –              | 13.952.294         |
| Aktien                                                | 145.636.363        | –                 | –              | 145.636.363        |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 2.378.816          | –                 | –              | 2.378.816          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 124.421           | –              | 124.421            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 457.329            | –                 | –              | 457.329            |
| Gekaufte Optionskontrakte                             | 33.922             | –                 | –              | 33.922             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>148.506.430</b> | <b>14.076.715</b> | <b>–</b>       | <b>162.583.145</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                             | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|-------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------|---------------------|
|                                                             | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten      |                  |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten      | –                | (8.556.048)         | –              | (8.556.048)         |
| Verkaufte Optionskontrakte                                  | (149.168)        | –                   | (225)          | (149.393)           |
| Differenzkontrakte                                          | –                | (20.142.776)        | –              | (20.142.776)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten | –                | (10.195.617)        | –              | (10.195.617)        |
| <b>Insgesamt</b>                                            | <b>(149.168)</b> | <b>(38.894.441)</b> | <b>(225)</b>   | <b>(39.043.834)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                              | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>       | <b>Stufe 3</b>   | <b>Insgesamt</b>     |
|--------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|------------------|----------------------|
|                                                              | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>          |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                  |                      |                  |                      |
| Unternehmensanleihen                                         | –                | 326.173.578          | –                | 326.173.578          |
| Aktien                                                       | 117.701          | 197.187              | –                | 314.888              |
| Staatsanleihen                                               | –                | 811.353.831          | 5.449.226        | 816.803.057          |
| Investmentfonds                                              | –                | 6.716.321            | –                | 6.716.321            |
| Schatzwechsel                                                | –                | 29.949.257           | 2.822.205        | 32.771.462           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                | 21.903.733           | –                | 21.903.733           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 1.579.167        | –                    | –                | 1.579.167            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –                | 5.650.222            | –                | 5.650.222            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Cross Currency Swap-Kontrakten | –                | 206.849              | –                | 206.849              |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>1.696.868</b> | <b>1.202.150.978</b> | <b>8.271.431</b> | <b>1.212.119.277</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|--------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------|---------------------|
|                                                        | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (16.935.178)        | –              | (16.935.178)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (401.995)        | –                   | –              | (401.995)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten      | –                | (1.854.595)         | –              | (1.854.595)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(401.995)</b> | <b>(18.789.773)</b> | <b>–</b>       | <b>(19.191.768)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                              | Stufe 1        | Stufe 2            | Stufe 3       | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------------|
|                                                              | US\$           | US\$               | US\$          | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                    |               |                    |
| Unternehmensanleihen                                         | –              | 253.997.592        | –             | 253.997.592        |
| Aktien                                                       | 522.511        | –                  | –             | 522.511            |
| Staatsanleihen                                               | –              | 645.728.989        | 18.367        | 645.747.356        |
| Investmentfonds                                              | –              | 6.579.550          | –             | 6.579.550          |
| Schatzwechsel                                                | –              | 2.661.261          | –             | 2.661.261          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 13.026.691         | –             | 13.026.691         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 95.050         | –                  | –             | 95.050             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 251.106            | –             | 251.106            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –              | 1.774.060          | –             | 1.774.060          |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>617.561</b> | <b>924.019.249</b> | <b>18.367</b> | <b>924.655.177</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                               | Stufe 1          | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|---------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                               | US\$             | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (13.312.744)        | –        | (13.312.744)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (398.311)        | –                   | –        | (398.311)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (374.259)           | –        | (374.259)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –                | (3.287.839)         | –        | (3.287.839)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten | –                | (435.561)           | –        | (435.561)           |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(398.311)</b> | <b>(17.410.403)</b> | <b>–</b> | <b>(17.808.714)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman European High Yield Bond Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1       | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|---------------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                       | EUR           | EUR               | EUR      | EUR               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |               |                   |          |                   |
| Unternehmensanleihen                                  | –             | 23.897.217        | –        | 23.897.217        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –             | 398.720           | –        | 398.720           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 11.027        | –                 | –        | 11.027            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>11.027</b> | <b>24.295.937</b> | <b>–</b> | <b>24.306.964</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | EUR      | EUR                | EUR      | EUR                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.226.586)        | –        | (1.226.586)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.226.586)</b> | <b>–</b> | <b>(1.226.586)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|----------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                       | EUR      | EUR               | EUR      | EUR               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                   |          |                   |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 26.831.921        | –        | 26.831.921        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 1.379.394         | –        | 1.379.394         |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>28.211.315</b> | <b>–</b> | <b>28.211.315</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--------------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                        | EUR      | EUR              | EUR      | EUR              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (285.826)        | –        | (285.826)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(285.826)</b> | <b>–</b> | <b>(285.826)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Global Equity Fund

###### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                     | Stufe 1          | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-----------------------------------------------------|------------------|----------|----------|------------------|
|                                                     | US\$             | US\$     | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |          |          |                  |
| Aktien                                              | 1.115.006        | –        | –        | 1.115.006        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>1.115.006</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>1.115.006</b> |

###### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                     | Stufe 1        | Stufe 2       | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-----------------------------------------------------|----------------|---------------|----------|------------------|
|                                                     | US\$           | US\$          | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                |               |          |                  |
| Aktien                                              | 930.381        | 70.036        | –        | 1.000.417        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>930.381</b> | <b>70.036</b> | <b>–</b> | <b>1.000.417</b> |

##### Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund

###### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1           | Stufe 2        | Stufe 3      | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|-------------------|----------------|--------------|-------------------|
|                                                       | US\$              | US\$           | US\$         | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                |              |                   |
| Aktien                                                | 17.912.147        | 120.379        | 9.325        | 18.041.851        |
| Investmentfonds                                       | 163.578           | –              | –            | 163.578           |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 616.031           | –              | –            | 616.031           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 13.816         | –            | 13.816            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>18.691.756</b> | <b>134.195</b> | <b>9.325</b> | <b>18.835.276</b> |

###### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2      | Stufe 3  | Insgesamt    |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------|----------|--------------|
|                                                        | US\$     | US\$         | US\$     | US\$         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |              |          |              |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (651)        | –        | (651)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(651)</b> | <b>–</b> | <b>(651)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1           | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|-------------------|------------------|----------|-------------------|
|                                                       | US\$              | US\$             | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                  |          |                   |
| Aktien                                                | 14.982.983        | 3.318.548        | –        | 18.301.531        |
| Investmentfonds                                       | 133.758           | –                | –        | 133.758           |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 258.124           | 175.068          | –        | 433.192           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 341              | –        | 341               |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>15.374.865</b> | <b>3.493.957</b> | <b>–</b> | <b>18.868.822</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt      |
|--------------------------------------------------------|----------|----------------|----------|----------------|
|                                                        | US\$     | US\$           | US\$     | US\$           |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                |          |                |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (6.690)        | –        | (6.690)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(6.690)</b> | <b>–</b> | <b>(6.690)</b> |

**Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1           | Stufe 2    | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|-------------------|------------|----------|-------------------|
|                                                       | US\$              | US\$       | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |            |          |                   |
| Aktien                                                | 6.754.148         | –          | –        | 6.754.148         |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 23.302.213        | –          | –        | 23.302.213        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 990        | –        | 990               |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>30.056.361</b> | <b>990</b> | <b>–</b> | <b>30.057.351</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2     | Stufe 3  | Insgesamt   |
|--------------------------------------------------------|----------|-------------|----------|-------------|
|                                                        | US\$     | US\$        | US\$     | US\$        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |             |          |             |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (24)        | –        | (24)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(24)</b> | <b>–</b> | <b>(24)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                       | Stufe 1           | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|-------------------|------------------|----------|-------------------|
|                                                       | US\$              | US\$             | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                  |          |                   |
| Aktien                                                | 2.674.048         | 4.360.135        | –        | 7.034.183         |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 19.004.479        | 3.956.743        | –        | 22.961.222        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 80               | –        | 80                |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>21.678.527</b> | <b>8.316.958</b> | <b>–</b> | <b>29.995.485</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt      |
|--------------------------------------------------------|----------|----------------|----------|----------------|
|                                                        | US\$     | US\$           | US\$     | US\$           |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                |          |                |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.312)        | –        | (1.312)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.312)</b> | <b>–</b> | <b>(1.312)</b> |

#### Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                     | Stufe 1           | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-----------------------------------------------------|-------------------|----------|----------|-------------------|
|                                                     | US\$              | US\$     | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                   |          |          |                   |
| Aktien                                              | 74.725.312        | –        | –        | 74.725.312        |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 1.325.328         | –        | –        | 1.325.328         |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>76.050.640</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>76.050.640</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                     | Stufe 1           | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-----------------------------------------------------|-------------------|----------|----------|-------------------|
|                                                     | US\$              | US\$     | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                   |          |          |                   |
| Aktien                                              | 70.748.532        | –        | –        | 70.748.532        |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 1.098.733         | –        | –        | 1.098.733         |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>71.847.265</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>71.847.265</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                              | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                                              | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                   |                |                   |
| Unternehmensanleihen                                         | –              | 21.039.449        | –              | 21.039.449        |
| Aktien                                                       | 867.110        | –                 | –              | 867.110           |
| Staatsanleihen                                               | –              | 1.216.750         | –              | 1.216.750         |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –              | 2.582.146         | –              | 2.582.146         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 20.741            | –              | 20.741            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 52.311         | –                 | –              | 52.311            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 19.154            | –              | 19.154            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –              | 19.259            | –              | 19.259            |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>919.421</b> | <b>24.897.499</b> | <b>–</b>       | <b>25.816.920</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                               | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|---------------------------------------------------------------|----------------|------------------|----------------|------------------|
|                                                               | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                |                  |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –              | (16.454)         | –              | (16.454)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (9.835)        | –                | –              | (9.835)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | (138.543)        | –              | (138.543)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –              | (29.277)         | –              | (29.277)         |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(9.835)</b> | <b>(184.274)</b> | <b>–</b>       | <b>(194.109)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                            | Stufe 1        | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                            | US\$           | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte        |                |                   |          |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)            | –              | 268.625           | –        | 268.625           |
| Unternehmensanleihen                                       | –              | 24.649.124        | –        | 24.649.124        |
| Aktien                                                     | 703.580        | –                 | –        | 703.580           |
| Staatsanleihen                                             | –              | 1.190.250         | –        | 1.190.250         |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                       | –              | 1.156.708         | –        | 1.156.708         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten      | –              | 17.528            | –        | 17.528            |
| Gekaufte Optionskontrakte                                  | 2.310          | –                 | –        | 2.310             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten | –              | 27.967            | –        | 27.967            |
| <b>Insgesamt</b>                                           | <b>705.890</b> | <b>27.310.202</b> | <b>–</b> | <b>28.016.092</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                               | Stufe 1        | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---------------------------------------------------------------|----------------|------------------|----------|------------------|
|                                                               | US\$           | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –              | (16.208)         | –        | (16.208)         |
| Verkaufte Optionskontrakte                                    | (1.610)        | –                | –        | (1.610)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | (294.005)        | –        | (294.005)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –              | (36.393)         | –        | (36.393)         |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(1.610)</b> | <b>(346.606)</b> | <b>–</b> | <b>(348.216)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1       | Stufe 2           | Stufe 3        | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|---------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                                       | US\$          | US\$              | US\$           | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |               |                   |                |                   |
| Unternehmensanleihen                                  | –             | 14.030.792        | –              | 14.030.792        |
| Staatsanleihen                                        | –             | 1.898.262         | 131.670        | 2.029.932         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –             | 7.918             | –              | 7.918             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 10.052        | –                 | –              | 10.052            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>10.052</b> | <b>15.936.972</b> | <b>131.670</b> | <b>16.078.694</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$     | US\$            | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                 |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (31.660)        | –        | (31.660)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(31.660)</b> | <b>–</b> | <b>(31.660)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1      | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|--------------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                       | US\$         | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |              |                   |          |                   |
| Unternehmensanleihen                                  | –            | 14.469.582        | –        | 14.469.582        |
| Staatsanleihen                                        | –            | 1.349.865         | –        | 1.349.865         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –            | 2.053             | –        | 2.053             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 5.492        | –                 | –        | 5.492             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>5.492</b> | <b>15.821.500</b> | <b>–</b> | <b>15.826.992</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1        | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt      |
|--------------------------------------------------------|----------------|----------|----------|----------------|
|                                                        | US\$           | US\$     | US\$     | US\$           |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |          |          |                |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (5.513)        | –        | –        | (5.513)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(5.513)</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>(5.513)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman China Onshore Bond Fund

#### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1      | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|--------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | CNY          | CNY                | CNY      | CNY                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |              |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –            | 3.409.041          | –        | 3.409.041          |
| Staatsanleihen                                        | –            | 195.651.640        | –        | 195.651.640        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –            | 32.733             | –        | 32.733             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 1.324        | –                  | –        | 1.324              |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.324</b> | <b>199.093.414</b> | <b>–</b> | <b>199.094.738</b> |

#### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                     | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                     | CNY      | CNY                | CNY      | CNY                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |          |                    |          |                    |
| Staatsanleihen                                      | –        | 189.838.240        | –        | 189.838.240        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>–</b> | <b>189.838.240</b> | <b>–</b> | <b>189.838.240</b> |

#### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt      |
|--------------------------------------------------------|----------|----------------|----------|----------------|
|                                                        | CNY      | CNY            | CNY      | CNY            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                |          |                |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (9.877)        | –        | (9.877)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(9.877)</b> | <b>–</b> | <b>(9.877)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                              | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b>   | <b>Insgesamt</b>  |
|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|------------------|-------------------|
|                                                              | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                   |                  |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –              | 4.345.513         | –                | 4.345.513         |
| Unternehmensanleihen                                         | –              | 11.025.979        | 1.052.500        | 12.078.479        |
| Staatsanleihen                                               | –              | 6.947.793         | –                | 6.947.793         |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –              | 339.010           | –                | 339.010           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –              | 1.210.430         | –                | 1.210.430         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 1.621.530         | –                | 1.621.530         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 267.248        | –                 | –                | 267.248           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 191.462           | –                | 191.462           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –              | 3.553             | –                | 3.553             |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>267.248</b> | <b>25.685.270</b> | <b>1.052.500</b> | <b>27.005.018</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                               | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|                                                               | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (1.876.743)        | –              | (1.876.743)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (229.107)        | –                  | –              | (229.107)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (629.641)          | –              | (629.641)          |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(229.107)</b> | <b>(2.506.384)</b> | <b>–</b>       | <b>(2.735.491)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                              | Stufe 1          | Stufe 2           | Stufe 3          | Insgesamt         |
|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
|                                                              | US\$             | US\$              | US\$             | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                  |                   |                  |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –                | 4.774.263         | –                | 4.774.263         |
| Unternehmensanleihen                                         | –                | 10.186.513        | 941.250          | 11.127.763        |
| Staatsanleihen                                               | –                | 6.529.475         | –                | 6.529.475         |
| Investmentfonds                                              | 1.081.496        | –                 | –                | 1.081.496         |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –                | 247.478           | –                | 247.478           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –                | 1.000.071         | 90.124           | 1.090.195         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                | 1.737.086         | –                | 1.737.086         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 240.509          | –                 | –                | 240.509           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | 329.577           | –                | 329.577           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –                | 1.733             | –                | 1.733             |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>1.322.005</b> | <b>24.806.196</b> | <b>1.031.374</b> | <b>27.159.575</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                               | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                               | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (1.311.223)        | –        | (1.311.223)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (222.676)        | (6.960)            | –        | (229.636)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (179.353)          | –        | (179.353)          |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(222.676)</b> | <b>(1.497.536)</b> | <b>–</b> | <b>(1.720.212)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Asian Opportunities Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                     | Stufe 1          | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-----------------------------------------------------|------------------|----------------|----------|------------------|
|                                                     | US\$             | US\$           | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |                |          |                  |
| Aktien                                              | 4.560.714        | 250.320        | –        | 4.811.034        |
| Participatory Notes                                 | 306.781          | –              | –        | 306.781          |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>4.867.495</b> | <b>250.320</b> | <b>–</b> | <b>5.117.815</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                     | Stufe 1        | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-----------------------------------------------------|----------------|------------------|----------|------------------|
|                                                     | US\$           | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                |                  |          |                  |
| Aktien                                              | 235.471        | 2.396.417        | –        | 2.631.888        |
| Participatory Notes                                 | –              | 289.056          | –        | 289.056          |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>235.471</b> | <b>2.685.473</b> | <b>–</b> | <b>2.920.944</b> |

**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | EUR      | EUR                | EUR      | EUR                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 384.796.074        | –        | 384.796.074        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 4.555.165          | –        | 4.555.165          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>389.351.239</b> | <b>–</b> | <b>389.351.239</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | EUR      | EUR                | EUR      | EUR                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (2.609.872)        | –        | (2.609.872)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(2.609.872)</b> | <b>–</b> | <b>(2.609.872)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                       | EUR      | EUR                | EUR      | EUR                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 111.493.281        | –        | 111.493.281        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 986.685            | –        | 986.685            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>112.479.966</b> | <b>–</b> | <b>112.479.966</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | EUR      | EUR                | EUR      | EUR                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.410.143)        | –        | (1.410.143)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.410.143)</b> | <b>–</b> | <b>(1.410.143)</b> |

**XXXXXXX****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                     | Stufe 1          | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-----------------------------------------------------|------------------|----------|----------|------------------|
|                                                     | US\$             | US\$     | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |          |          |                  |
| Aktien                                              | 3.516.486        | –        | –        | 3.516.486        |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 67.270           | –        | –        | 67.270           |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>3.583.756</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>3.583.756</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                     | Stufe 1          | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-----------------------------------------------------|------------------|----------|----------|------------------|
|                                                     | US\$             | US\$     | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |          |          |                  |
| Aktien                                              | 3.136.581        | –        | –        | 3.136.581        |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 33.099           | –        | –        | 33.099           |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>3.169.680</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>3.169.680</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3       | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|--------------------|
|                                                       | US\$     | US\$               | US\$          | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                    |               |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 135.400.281        | 9             | 135.400.290        |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 4.838.053          | 63.650        | 4.901.703          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 3.129.070          | –             | 3.129.070          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>143.367.404</b> | <b>63.659</b> | <b>143.431.063</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.192.934)        | –        | (1.192.934)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.192.934)</b> | <b>–</b> | <b>(1.192.934)</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3       | Insgesamt          |
|-------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|--------------------|
|                                                       | US\$     | US\$               | US\$          | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                    |               |                    |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –        | 124.338            | –             | 124.338            |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 108.348.193        | 6             | 108.348.199        |
| Staatsanleihen                                        | –        | 240.729            | –             | 240.729            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 5.581.165          | 99.178        | 5.680.343          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 799.262            | –             | 799.262            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>115.093.687</b> | <b>99.184</b> | <b>115.192.871</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|
|                                                        | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.971.653)        | –        | (1.971.653)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.971.653)</b> | <b>–</b> | <b>(1.971.653)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>

Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1       | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|---------------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                       | US\$          | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |               |                   |          |                   |
| Agency Bonds                                          | –             | 163.237           | –        | 163.237           |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –             | 1.450.258         | –        | 1.450.258         |
| Unternehmensanleihen                                  | –             | 6.198.940         | –        | 6.198.940         |
| Staatsanleihen                                        | –             | 5.334.550         | –        | 5.334.550         |
| Investmentfonds                                       | –             | 816.739           | –        | 816.739           |
| Mortgage-Backed Securities                            | –             | 1.526.797         | –        | 1.526.797         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –             | 256.447           | –        | 256.447           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 36.125        | –                 | –        | 36.125            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>36.125</b> | <b>15.746.968</b> | <b>–</b> | <b>15.783.093</b> |

Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                               | Stufe 1         | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|----------|------------------|
|                                                               | US\$            | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                 |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –               | (408.960)        | –        | (408.960)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (42.038)        | –                | –        | (42.038)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –               | (126.909)        | –        | (126.909)        |
| <b>Insgesamt</b>                                              | <b>(42.038)</b> | <b>(535.869)</b> | <b>–</b> | <b>(577.907)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                       | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|-------------------------------------------------------|----------------|------------------|----------------|------------------|
|                                                       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                  |                |                  |
| Agency Bonds                                          | –              | 104.973          | –              | 104.973          |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 3.899.181        | –              | 3.899.181        |
| Staatsanleihen                                        | –              | 4.100.817        | –              | 4.100.817        |
| Investmentfonds                                       | –              | 402.170          | –              | 402.170          |
| Mortgage-Backed Securities                            | –              | 1.003.001        | –              | 1.003.001        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 34.860           | –              | 34.860           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 12.597         | –                | –              | 12.597           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>12.597</b>  | <b>9.545.002</b> | <b>–</b>       | <b>9.557.599</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | <b>Stufe 1</b>  | <b>Stufe 2</b>  | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|----------------|------------------|
|                                                        | <b>US\$</b>     | <b>US\$</b>     | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |                 |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –               | (51.326)        | –              | (51.326)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (22.355)        | –               | –              | (22.355)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(22.355)</b> | <b>(51.326)</b> | <b>–</b>       | <b>(73.681)</b>  |

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                            | Stufe 1  | Stufe 2           | Stufe 3       | Insgesamt         |
|------------------------------------------------------------|----------|-------------------|---------------|-------------------|
|                                                            | US\$     | US\$              | US\$          | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte        |          |                   |               |                   |
| Schatzwechsel                                              | –        | 55.005.938        | –             | 55.005.938        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten      | –        | 59.811            | –             | 59.811            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten | –        | –                 | 79.111        | 79.111            |
| <b>Insgesamt</b>                                           | <b>–</b> | <b>55.065.749</b> | <b>79.111</b> | <b>55.144.860</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1  | Stufe 2      | Stufe 3  | Insgesamt    |
|--------------------------------------------------------|----------|--------------|----------|--------------|
|                                                        | US\$     | US\$         | US\$     | US\$         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |              |          |              |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (663)        | –        | (663)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(663)</b> | <b>–</b> | <b>(663)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                            | Stufe 1  | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|------------------------------------------------------------|----------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                            | US\$     | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte        |          |                   |          |                   |
| Schatzwechsel                                              | –        | 34.720.261        | –        | 34.720.261        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten | –        | 8.974             | –        | 8.974             |
| <b>Insgesamt</b>                                           | <b>–</b> | <b>34.729.235</b> | <b>–</b> | <b>34.729.235</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                              | Stufe 1           | Stufe 2          | Stufe 3      | Insgesamt         |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|--------------|-------------------|
|                                                              | US\$              | US\$             | US\$         | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                   |                  |              |                   |
| Agency Bonds                                                 | –                 | 197.244          | –            | 197.244           |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –                 | 1.355.465        | –            | 1.355.465         |
| Unternehmensanleihen                                         | –                 | 2.047.734        | –            | 2.047.734         |
| Aktien                                                       | 8.650.225         | 37.256           | –            | 8.687.481         |
| Staatsanleihen                                               | –                 | 4.039.131        | –            | 4.039.131         |
| Investmentfonds                                              | 2.370.426         | –                | –            | 2.370.426         |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –                 | 2.057.279        | –            | 2.057.279         |
| Immobilienaktiengesellschaften                               | 505.961           | –                | –            | 505.961           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                 | 160.183          | –            | 160.183           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 40.147            | –                | –            | 40.147            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                 | 70.192           | –            | 70.192            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –                 | –                | 7.886        | 7.886             |
| <b>Insgesamt</b>                                             | <b>11.566.759</b> | <b>9.964.484</b> | <b>7.886</b> | <b>21.539.129</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1         | Stufe 2          | Stufe 3        | Insgesamt        |
|--------------------------------------------------------|-----------------|------------------|----------------|------------------|
|                                                        | US\$            | US\$             | US\$           | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |                  |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –               | (148.421)        | –              | (148.421)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (34.623)        | –                | –              | (34.623)         |
| Verkaufte Optionskontrakte                             | (10.112)        | –                | (1.380)        | (11.492)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(44.735)</b> | <b>(148.421)</b> | <b>(1.380)</b> | <b>(194.536)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                     | Stufe 1          | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                     | US\$             | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |                   |          |                   |
| Unternehmensanleihen                                | –                | 768.822           | –        | 768.822           |
| Aktien                                              | 7.078.047        | 770.366           | –        | 7.848.413         |
| Staatsanleihen                                      | –                | 6.637.088         | –        | 6.637.088         |
| Investmentfonds                                     | 2.347.264        | –                 | –        | 2.347.264         |
| Mortgage-Backed Securities                          | –                | 2.143.371         | –        | 2.143.371         |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 48.331           | –                 | –        | 48.331            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten    | 4.194            | –                 | –        | 4.194             |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>9.477.836</b> | <b>10.319.647</b> | <b>–</b> | <b>19.797.483</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|                                                        | Stufe 1         | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|-----------------|----------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$            | US\$     | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |          |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (12.838)        | –        | –        | (12.838)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(12.838)</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>(12.838)</b> |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund<sup>1</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|----------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                       | US\$     | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                   |          |                   |
| Staatsanleihen                                        | –        | 22.314.626        | –        | 22.314.626        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 6.577             | –        | 6.577             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>22.321.203</b> | <b>–</b> | <b>22.321.203</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 30. Juni 2017**

|                                                        | Stufe 1          | Stufe 2     | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--------------------------------------------------------|------------------|-------------|----------|------------------|
|                                                        | US\$             | US\$        | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |             |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (23)        | –        | (23)             |
| Verkaufte Optionskontrakte                             | (223.585)        | –           | –        | (223.585)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(223.585)</b> | <b>(23)</b> | <b>–</b> | <b>(223.608)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                     | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-----------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                     | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |          |                  |          |                  |
| Staatsanleihen                                      | –        | 4.755.173        | –        | 4.755.173        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>–</b> | <b>4.755.173</b> | <b>–</b> | <b>4.755.173</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|                                                        | Stufe 1         | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|-----------------|----------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$            | US\$     | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |          |          |                 |
| Verkaufte Optionskontrakte                             | (68.215)        | –        | –        | (68.215)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(68.215)</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>(68.215)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 10. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

## Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup>

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|-------------------------------------------------------|----------|------------------|----------|------------------|
|                                                       | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                  |          |                  |
| Staatsanleihen                                        | –        | 5.934.594        | –        | 5.934.594        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 23.479           | –        | 23.479           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>5.958.073</b> | <b>–</b> | <b>5.958.073</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1         | Stufe 2      | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--------------------------------------------------------|-----------------|--------------|----------|-----------------|
|                                                        | US\$            | US\$         | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |              |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –               | (321)        | –        | (321)           |
| Verkaufte Optionskontrakte                             | (87.092)        | –            | –        | (87.092)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(87.092)</b> | <b>(321)</b> | <b>–</b> | <b>(87.413)</b> |

Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                       | Stufe 1          | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------|----------|-------------------|
|                                                       | US\$             | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                  |                   |          |                   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                | 549.399           | –        | 549.399           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 1.195.928        | –                 | –        | 1.195.928         |
| Differenzkontrakte                                    | –                | 96.032.522        | –        | 96.032.522        |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.195.928</b> | <b>96.581.921</b> | <b>–</b> | <b>97.777.849</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 30. Juni 2017

|                                                        | Stufe 1          | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------|---------------------|
|                                                        | US\$             | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (197.807)           | –        | (197.807)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (744.384)        | –                   | –        | (744.384)           |
| Differenzkontrakte                                     | –                | (91.212.564)        | –        | (91.212.564)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(744.384)</b> | <b>(91.410.371)</b> | <b>–</b> | <b>(92.154.755)</b> |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtszeitraum aufgelegt.

## HALBJAHRESBERICHT

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****11. WECHSELKURSE**

Zur Umrechnung der auf Fremdwährungen lautenden Vermögenswerte und Verbindlichkeiten am Ende des Berichtszeitraums (30. Juni 2017) wurden die folgenden Wechselkurse verwendet:

|                        |                          |                           |                        |                       |
|------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------------|
| US\$ 1 = AED 3,67295   | US\$ 1 = COP 3.055,07000 | US\$ 1 = HUF 271,00965    | US\$ 1 = MYR 4,29265   | US\$ 1 = RUB 59,26875 |
| US\$ 1 = ARS 16,60750  | US\$ 1 = CZK 22,89685    | US\$ 1 = IDR 13.327,50000 | US\$ 1 = NGN 314,75000 | US\$ 1 = SEK 8,43455  |
| US\$ 1 = AUD 1,30370   | US\$ 1 = DKK 6,51880     | US\$ 1 = ILS 3,48970      | US\$ 1 = NOK 8,37665   | US\$ 1 = SGD 1,37685  |
| US\$ 1 = BRL 3,31325   | US\$ 1 = DOP 47,50000    | US\$ 1 = INR 64,63750     | US\$ 1 = NZD 1,36575   | US\$ 1 = THB 33,97000 |
| US\$ 1 = CAD 1,29870   | US\$ 1 = EGP 18,12000    | US\$ 1 = JPY 112,36000    | US\$ 1 = PEN 3,24650   | US\$ 1 = TRY 3,52255  |
| US\$ 1 = CHF 0,95765   | US\$ 1 = EUR 0,87677     | US\$ 1 = KES 103,70000    | US\$ 1 = PHP 50,46000  | US\$ 1 = TWD 30,42000 |
| US\$ 1 = CLP 664,72500 | US\$ 1 = GBP 0,76985     | US\$ 1 = KRW 1.144,15000  | US\$ 1 = PLN 3,70830   | US\$ 1 = UYU 28,40500 |
| US\$ 1 = CNH 6,78045   | US\$ 1 = GHS 4,39500     | US\$ 1 = LKR 153,55000    | US\$ 1 = QAR 3,66040   | US\$ 1 = ZAR 13,10250 |
| US\$ 1 = CNY 6,77950   | US\$ 1 = HKD 7,80645     | US\$ 1 = MXN 18,09975     | US\$ 1 = RON 3,99550   | US\$ 1 = ZMW 9,12000  |

€ 1 = AUD 1,48694

€ 1 = GBP 0,87806

€ 1 = CHF 1,09225

€ 1 = USD 1,14055

CNY 1 = CHF 0,14124

CNY 1 = USD 0,14748

CNY 1 = EUR 0,12931

Zur Umrechnung der auf Fremdwährungen lautenden Vermögenswerte und Verbindlichkeiten am Ende des Geschäftsjahres (31. Dezember 2016) wurden die folgenden Wechselkurse verwendet

|                        |                          |                           |                       |                       |
|------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------------|
| US\$ 1 = AED 3,67290   | US\$ 1 = COP 3.002,00000 | US\$ 1 = HUF 292,83250    | US\$ 1 = MYR 4,48600  | US\$ 1 = RUB 61,04375 |
| US\$ 1 = ARS 15,82500  | US\$ 1 = CZK 25,61795    | US\$ 1 = IDR 13.472,50000 | US\$ 1 = NGN k. A.    | US\$ 1 = SEK 9,08460  |
| US\$ 1 = AUD 1,38102   | US\$ 1 = DKK 7,04955     | US\$ 1 = ILS 3,84865      | US\$ 1 = NOK 8,60770  | US\$ 1 = SGD 1,44470  |
| US\$ 1 = BRL 3,25470   | US\$ 1 = DOP 46,35500    | US\$ 1 = INR 67,87000     | US\$ 1 = NZD 1,43410  | US\$ 1 = THB 35,81050 |
| US\$ 1 = CAD 1,34105   | US\$ 1 = EGP 18,13000    | US\$ 1 = JPY 116,63500    | US\$ 1 = PEN 3,35285  | US\$ 1 = TRY 3,51760  |
| US\$ 1 = CHF 1,01635   | US\$ 1 = EUR 0,94809     | US\$ 1 = KES 102,47000    | US\$ 1 = PHP 49,71250 | US\$ 1 = TWD 32,22900 |
| US\$ 1 = CLP 669,78500 | US\$ 1 = GBP 0,80929     | US\$ 1 = KRW 1.207,80000  | US\$ 1 = PLN 4,17430  | US\$ 1 = UYU k. A.    |
| US\$ 1 = CNH 6,96660   | US\$ 1 = GHS 4,27000     | US\$ 1 = LKR k. A.        | US\$ 1 = QAR 3,64140  | US\$ 1 = ZAR 13,67500 |
| US\$ 1 = CNY 6,94950   | US\$ 1 = HKD 7,75315     | US\$ 1 = MXN 20,60150     | US\$ 1 = RON 4,30670  | US\$ 1 = ZMW 9,92500  |

€ 1 = AUD 1,45664

€ 1 = GBP 0,85360

€ 1 = CHF 1,07200

€ 1 = USD 1,05475

CNY 1 = CHF 0,14589

CNY 1 = USD 0,14354

CNY 1 = EUR k. A.

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****11. WECHSELKURSE (FORTSETZUNG)**

|      |                            |     |                             |
|------|----------------------------|-----|-----------------------------|
| AED  | VAE-Dirham                 | KES | Kenianischer Schilling      |
| ARS  | Argentinischer Peso        | KRW | Südkoreanischer Won         |
| AUD  | Australischer Dollar       | LKR | Sri Lanka, Rupie            |
| BRL  | Brasilianischer Real       | MXN | Mexikanischer Peso          |
| CAD  | Kanadischer Dollar         | MYR | Malaysischer Ringgit        |
| CHF  | Schweizer Franken          | NGN | Nigerianischer Naira        |
| CLP  | Chilenischer Peso          | NOK | Norwegische Krone           |
| *CNH | Chinesischer Yuan Renminbi | NZD | Neuseeländischer Dollar     |
| *CNY | Chinesischer Yuan Renminbi | PEN | Peruanischer Sol            |
| COP  | Kolumbianischer Peso       | PHP | Philippinischer Peso        |
| CZK  | Tschechische Krone         | PLN | Polnischer Zloty            |
| DKK  | Dänische Krone             | QAR | Katar-Rial                  |
| DOP  | Dominikanischer Peso       | RON | Rumänischer neuer Leu       |
| EGP  | Ägyptisches Pfund          | RUB | Russischer Rubel            |
| EUR  | Euro (€)                   | SEK | Schwedische Krone           |
| GBP  | Britisches Pfund (£)       | SGD | Singapur-Dollar             |
| GHS  | Ghanaischer Cedi           | THB | Thailändischer Baht         |
| HKD  | Hongkong-Dollar            | TRY | Türkische Lira              |
| HUF  | Ungarischer Forint         | TWD | Neuer taiwanesischer Dollar |
| IDR  | Indonesische Rupiah        | USD | US-Dollar (\$)              |
| ILS  | Israelischer Schekel       | UYU | Uruguayischer Peso          |
| INR  | Indische Rupie             | ZAR | Südafrikanischer Rand       |
| JPY  | Japanischer Yen (¥)        | ZMW | Sambischer Kwacha           |

\*Es gibt in China eine offizielle Währung, den chinesischen Yuan Renminbi. Der CNY wird „onshore“, auf dem chinesischen Festland, gehandelt, der CNH „offshore“, in erster Linie in Hongkong. Beide Währungen haben unterschiedliche Wechselkurse.

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. BERICHTIGUNG DER WÄHRUNGSUMRECHNUNG**

Aus der Umrechnung des Eröffnungsnettovermögens, der Gewinn- und Verlustrechnung und der Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens ergibt sich eine nominelle Währungsanpassung von 29.517.012 US\$ (Sechsmonatiger Berichtszeitraum zum 30. Juni 2016: 575.537 US\$). Die Umrechnungsmethode hat keinen Einfluss auf den Wert des Nettovermögens, das den einzelnen Teilfonds zuzuschreiben ist.

**13. VEREINBARUNGEN ÜBER PROVISIONSNACHLÄSSE (SOFT COMMISSIONS)**

Der Investment-Manager und verbundene Personen haben in begrenzten Fällen Vereinbarungen über Provisionsnachlässe mit Brokern in Bezug auf Research-Produkte abgeschlossen unter der Voraussetzung, dass sie die beste Ausführung (best execution) zur Unterstützung von Anlagenentscheidungen erhalten.

Zu den erhaltenen Research-Leistungen gehören alle standardmäßigen Research-Produkte, insbesondere aktuelle und historische Daten in Bezug auf bestimmte Unternehmen, Branchen und die Finanzwirtschaft insgesamt sowie Informationen über Chancen, Risiken und Trends und Analysen in Bezug auf spezielle Situationen. Der Anlageberater ist der Auffassung, dass diese Vereinbarungen den Teilfonds zugutekommen, und hat sich davon überzeugt, dass er für die Teilfonds die beste Ausführung erhält.

**14. GETRENNTE HAFTUNG**

Der Fonds hat mehrere Teilfonds und weitere Teilfonds können künftig aufgelegt werden. Mit der Zustimmung der Anteilinhaber des Fonds, die am 3. November 2006 durch einen Sonderbeschluss erteilt wurde, hat der Fonds die getrennte Haftung zwischen seinen Teilfonds eingeführt. Ab diesem Datum trägt jeder Teilfonds seine eigenen Verbindlichkeiten, und weder der Fonds noch die vom Fonds ernannten Dienstleistungsanbieter noch die Direktoren, Konkursverwalter, Prüfer oder Liquidatoren noch eine sonstige Person erhalten Zugriff auf die Vermögenswerte eines Teilfonds zur Begleichung von Verbindlichkeiten eines anderen Teilfonds.

**15. EFFIZIENTES PORTFOLIOMANAGEMENT**

Der Fonds kann zu den Bedingungen und innerhalb der Grenzen, die von der Zentralbank vorgegeben werden, in Bezug auf Wertpapiere und/oder Finanzinstrumente, einschließlich derivative Instrumente, Techniken und Instrumente anwenden, vorausgesetzt, dass diese für Zwecke des effizienten Portfoliomanagements (d. h. zur Absicherung, zur Reduzierung von Risiken oder Kosten oder zur Steigerung der Kapital- oder Ertragsrendite) oder für Anlagezwecke angewandt werden. Die angewandten Techniken und Instrumente dürfen nur in Einklang mit den Anlagezielen des jeweiligen Teilfonds eingesetzt werden.

Im Berichtszeitraum zum 30. Juni 2017 und im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 ging der Fonds keine Wertpapierleihe- und Wertpapierpensionsgeschäfte ein.

**16. KREDITFAZILITÄT**

Gemäß Sitzung der Direktoren vom 20. Juni 2016 wurde mit The Bank of Tokyo Mitsubishi UFJ Ltd. vereinbart, dass sie zusammen mit einem Syndikat von anderen Banken (zusammen „die Kreditgeber“) dem Fonds in Bezug auf die Portfolios ab dem Datum der Ausfertigung eines Kreditvertrags mit der Bank eine zugesagte Liquiditätsfazilität bis zu einem Höchstbetrag von 500.000.000 US\$ (die „Fazilität“) zur Verfügung stellt. Die Fazilität trat im Rahmen eines Kreditvertrags mit den Kreditgebern ab dem Datum der Ausfertigung am 6. Oktober 2016 in Kraft. Dabei darf der Gegenwert der Fazilität nur für den vorübergehenden Liquiditätsbedarf oder in Notlagen der Portfolios in Anspruch genommen werden darf.

Zum 30. Juni 2017 gab es keine im Rahmen der Fazilität ausstehenden Kredite (31. Dezember 2016: ebenso). Im Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2017 wurde die Kreditfazilität von keinem der Portfolios in Anspruch genommen (Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016: ebenso).

## **ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

### **17. VERGLEICHSAZAHLEN**

Die im Abschluss angegebenen Vergleichszahlen sind die Zahlen des Sechsmonatszeitraums zum 30. Juni 2016 für die Gewinn- und Verlustrechnung und die Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens und die Zahlen zum 31. Dezember 2016 für die Bilanz.

### **18. WICHTIGE EREIGNISSE WÄHREND DES BERICHTSZEITRAUMS**

Das Neuberger Berman Greater China Investment-Team von Neuberger Berman Asia Limited („NB Asia“) hat ein eigenständiges Unternehmen gegründet, Green Court Capital Management Limited („Green Court“). Neuberger Berman Group LLC behält eine laufende passive Minderheitsbeteiligung an Green Court. In Anbetracht dieser Tatsachen sind Neuberger Berman Europe Limited („NBEL“) als Investment-Manager, und der Verwaltungsrat der Gesellschaft der Meinung, dass es im besten Interesse des Neuberger Berman China Equity Fund (das „Portfolio“) ist, wenn bei der Verwaltung des Portfolio Kontinuität gewährleistet wird und Green Court zum neuen Sub-Investment-Manager des Portfolios bestellt wird und damit NB Asia ersetzt. Die Transaktion wurde abgeschlossen. Am 28. April 2017 wurde dann ein neuer Sub-Investment-Managementvertrag zwischen NBEL und Green Court abgeschlossen. Die Gebühren des Portfolios blieben unverändert.

Neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen im Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund beziehen, wurden am 3. Januar 2017 und am 27. März 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen in den Teilfonds Neuberger Berman US Small Cap Fund, Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund, Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund, XXXXXX, Neuberger Berman China Equity Fund, Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund, Neuberger Berman Global Equity Fund, Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund, Neuberger Berman Asian Opportunities Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, Neuberger Berman US Real Estate Fund und Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund beziehen, wurden am 4. April 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 11. Mai 2016 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 22. Mai 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 2. Juni 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 3. Mai 2017 auf.

Eine neue Version der Prospekts der Gesellschaft und neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen aller Portfolios beziehen, wurden am 30. Juni 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Außer den oben erwähnten sind während des Berichtszeitraums keine wesentlichen, den Fonds betreffenden Ereignisse eingetreten.

**ANMERKUNGEN ZUM UNGEPRÜFTEN VERKÜRZTEN HALBJAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****19. WESENTLICHE EREIGNISSE SEIT DEM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS**

Der Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund wurde am 10. Juli 2017 aufgelegt.

Mit Wirkung vom 28. Juli 2016 wurde eine Reihe von Anteilsklassen der Teilfonds des Fonds wie folgt umbenannt:

| <b>Fondsname</b>                                            | <b>Bisheriger Name der Anteilklasse</b> | <b>Neuer Name der Anteilklasse</b> |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------|
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse EUR I4            | Thesaurierende Klasse EUR X        |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD I3            | Thesaurierende Klasse USD I4       |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund            | Thesaurierende Klasse USD I4            | Thesaurierende Klasse USD X        |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse EUR I4            | Thesaurierende Klasse EUR I5       |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse USD I4            | Thesaurierende Klasse USD I5       |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Ausschüttende Klasse USD I4             | Ausschüttende Klasse USD I5        |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund   | Ausschüttende Klasse GBP I3             | Ausschüttende Klasse GBP I5        |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund               | Thesaurierende Klasse USD I4            | Thesaurierende Klasse USD X        |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund              | Thesaurierende Klasse USD Z (PF)        | Thesaurierende Klasse USD Z        |

Außer den oben erwähnten sind seit dem Ende des Berichtszeitraums keine wesentlichen, den Fonds betreffenden Ereignisse eingetreten.

**20. GENEHMIGUNG DES HALBJAHRESABSCHLUSSES**

Der Halbjahresbericht und der ungeprüfte verkürzte Halbjahresabschluss wurden von den Direktoren am 24. August 2017 genehmigt.

**ANHANG I****GESAMTKOSTENQUOTEN**

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. Juni 2016 basieren die Gesamtkostenquoten („TERs“) auf die den angegebenen Daten vorangegangenen zwölf Monate.

**30. Juni 2017****Neuberger Berman High Yield Bond Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                       | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)    | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD A               | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)    | 3,01 %                                                    | 3,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Wöchentlich)  | 3,01 %                                                    | 3,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)   | 3,01 %                                                    | 3,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Wöchentlich) | 3,01 %                                                    | 3,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)    | 3,00 %                                                    | 3,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD E               | 3,00 %                                                    | 2,99 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD I                | 0,80 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD I2 (Monatlich)   | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD I2              | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD I2               | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)    | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Wöchentlich)  | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD T               | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich)    | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CAD I2 (Monatlich)   | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF A               | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I               | 0,80 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CHF I                | 0,80 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2              | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CHF I2               | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)    | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Wöchentlich)  | 1,39 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY B (Monatlich)    | 3,01 %                                                    | 3,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)   | 3,01 %                                                    | 2,99 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY I (Monatlich)    | 0,81 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY I2 (Monatlich)   | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)    | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)    | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A               | 1,39 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR A                | 1,39 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I               | 0,80 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I                | 0,79 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2 (Monatlich)   | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2              | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2               | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |

## HALBJAHRESBERICHT

ANHANG I (FORTSETZUNG)GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)**30. Juni 2017 (Fortsetzung)**Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert) | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                          | 0,60 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I3                           | 0,60 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 2,00 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 0,20 %                                                    | 0,19 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich)                | 1,39 %                                                    | 1,38 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP A                           | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP A                            | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                           | 0,82 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert) | 0,77 %                                                    | 0,77 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I                            | 0,80 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                          | 0,71 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                           | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                           | 0,20 %                                                    | 0,19 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Wöchentlich)              | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse HKD A                           | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse HKD I2 (Monatlich)               | 0,73 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse HKD I2 (Wöchentlich)             | 0,68 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse HKD I2                          | 0,68 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 0,80 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I2                          | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SEK A                           | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SEK I2                          | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD I2 (Monatlich)               | 0,74 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD I2 (Wöchentlich)             | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SGD I2                          | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Wöchentlich)              | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                | 3,01 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse USD B (Wöchentlich)              | 3,01 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 3,00%                                                     | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD C                            | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)               | 3,01 %                                                    | 3,00%                                                    |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                       | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Wöchentlich) | 3,00%                                                     | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD C2              | 3,01 %                                                    | 2,99 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)    | 3,01 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD E               | 3,01 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)    | 0,80 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I               | 0,80 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I                | 0,80 %                                                    | 0,79 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Monatlich)   | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Wöchentlich) | 0,69 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2              | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2               | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I4 (Monatlich)   | 0,56 %                                                    | 0,55 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD M               | 2,00 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)    | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich)  | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD T               | 2,02 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD U (Monatlich)    | 1,10 %                                                    | 1,09 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD U               | 1,10 %                                                    | 1,09 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z               | 0,22 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR A (Monatlich)    | 1,40 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)    | 3,01 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)   | 3,01 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)    | 3,00%                                                     | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse ZAR E               | 3,00%                                                     | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse ZAR I2 (Monatlich)   | 0,69 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)    | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T               | 1,99 %                                                    | 1,99 %                                                   |

**Neuberger Berman Diversified Currency Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A | 4,20 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I | 4,37 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M | 4,75 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 3,55 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 2,19 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A | 4,06 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I | 3,55 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 1,74 %                                                    | 0,20 %                                                   |

## HALBJAHRESBERICHT

ANHANG I (FORTSETZUNG)GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)**30. Juni 2017 (Fortsetzung)**Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund

| <b>Anteilklasse</b>                                  | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse AUD E                          | 2,98 %                                                    | 2,98 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD T                          | 1,94 %                                                    | 1,94 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                         | 0,71 %                                                    | 0,71 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                          | 2,85 %                                                    | 2,85 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR U                          | 1,46 %                                                    | 1,46 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR1 A                         | 1,88 %                                                    | 1,88 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR1 I                         | 1,04 %                                                    | 1,04 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert) | 1,05 %                                                    | 1,05 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I3                          | 0,71 %                                                    | 0,71 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                          | 1,89 %                                                    | 1,89 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD B                          | 3,01 %                                                    | 3,01 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C                          | 2,31 %                                                    | 2,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C2                         | 3,00%                                                     | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD E                          | 3,01 %                                                    | 3,01 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                         | 0,86 %                                                    | 0,86 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2                          | 0,87 %                                                    | 0,87 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I3                         | 0,71 %                                                    | 0,71 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I3                          | 0,70 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD M                          | 2,76 %                                                    | 2,76 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD T                          | 2,00 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD U                          | 1,45 %                                                    | 1,45 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                          | 0,20 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD1 A                         | 1,89 %                                                    | 1,89 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD1 I                         | 1,04 %                                                    | 1,04 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD1 I                          | 1,06 %                                                    | 1,06 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                          | 3,01 %                                                    | 3,01 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2                         | 3,04 %                                                    | 3,04 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                          | 3,01 %                                                    | 3,01 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                          | 2,01 %                                                    | 2,01 %                                                   |

Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)  | 2,08 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD A             | 2,12 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)  | 3,33 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD B             | 3,45 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich) | 3,42 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD C2            | 3,40 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)  | 3,41 %                                                    | 3,10 %                                                   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse AUD E             | 3,38 %                                                    | 3,09 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)  | 2,41 %                                                    | 2,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD T             | 2,45 %                                                    | 2,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF A             | 2,11 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I             | 1,35 %                                                    | 1,05 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 2,11 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 1,36 %                                                    | 1,05 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 3,05 %                                                    | 2,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I              | 1,36 %                                                    | 1,05 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)  | 2,16 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse HKD A             | 2,11 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SGD A             | 2,07 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)  | 2,10 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A             | 2,11 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A              | 2,09 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)  | 3,34 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD B             | 3,42 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C             | 2,62 %                                                    | 2,30 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD C              | 2,63 %                                                    | 2,30 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | 3,30 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C2            | 3,44 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)  | 3,36 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD E             | 3,42 %                                                    | 3,09 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 1,35 %                                                    | 1,05 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 1,35 %                                                    | 1,05 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2            | 1,15 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD M             | 3,12 %                                                    | 2,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 2,42 %                                                    | 2,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD T             | 2,40 %                                                    | 2,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD U             | 1,70 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 0,60 %                                                    | 0,30 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)  | 3,34 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR B             | 3,42 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich) | 3,40 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2            | 3,39 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)  | 3,39 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E             | 3,42 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)  | 2,40 %                                                    | 2,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T             | 2,42 %                                                    | 2,10 %                                                   |

# HALBJAHRESBERICHT

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)

#### 30. Juni 2017 (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman China Equity Fund

| Anteilklasse                                          | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CHF I                           | 1,32 %                                            | 1,32 %                                           |
| Thesaurierende Klasse CHF I4                          | 1,32 %                                            | 1,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 2,08 %                                            | 2,08 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | 2,05 %                                            | 2,05 %                                           |
| Ausschüttende Klasse EUR A                            | 2,06 %                                            | 2,05 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,32 %                                            | 1,32 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                          | 1,33 %                                            | 1,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 3,06 %                                            | 3,06 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 0,18 %                                            | 0,18 %                                           |
| Ausschüttende Klasse GBP A                            | 2,06 %                                            | 2,06 %                                           |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 1,33 %                                            | 1,33 %                                           |
| Ausschüttende Klasse GBP I2 (nicht währungsgesichert) | 1,11 %                                            | 1,11 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                          | 1,32 %                                            | 1,30 %                                           |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                           | 1,31 %                                            | 1,30 %                                           |
| Ausschüttende Klasse GBP U (nicht währungsgesichert)  | 1,69 %                                            | 1,69 %                                           |
| Thesaurierende Klasse HKD A                           | 2,08 %                                            | 2,08 %                                           |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 2,07 %                                            | 2,07 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 2,08 %                                            | 2,08 %                                           |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 2,07 %                                            | 2,07 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 2,59 %                                            | 2,59 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 1,33 %                                            | 1,33 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 1,11 %                                            | 1,11 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I4                          | 1,35 %                                            | 1,30 %                                           |
| Ausschüttende Klasse USD I4                           | 1,32 %                                            | 1,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 3,09 %                                            | 3,09 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 1,68 %                                            | 1,68 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,23 %                                            | 0,23 %                                           |

##### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund

| Anteilklasse                 | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse AUD B  | 3,36 %                                            | 3,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse AUD C2 | 3,37 %                                            | 3,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse AUD E  | 3,36 %                                            | 3,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse AUD T  | 2,32 %                                            | 2,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 2,32 %                                            | 2,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 1,33 %                                            | 1,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 3,36 %                                            | 3,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 1,33 %                                            | 1,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,33 %                                            | 0,30 %                                           |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse JPY I  | 1,33 %                                                    | 1,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 2,34 %                                                    | 2,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD B  | 3,40 %                                                    | 3,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C2 | 3,34 %                                                    | 3,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD E  | 3,36 %                                                    | 3,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,33 %                                                    | 1,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 3,35 %                                                    | 3,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 2,32 %                                                    | 2,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,33 %                                                    | 0,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR B  | 3,36 %                                                    | 3,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2 | 3,35 %                                                    | 3,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 3,36 %                                                    | 3,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 2,33 %                                                    | 2,30 %                                                   |

**Neuberger Berman US Small Cap Fund**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse AUD E  | 3,03 %                                                    | 3,03 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD T  | 2,01 %                                                    | 2,01 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 1,92 %                                                    | 1,92 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 1,09 %                                                    | 1,09 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 2,92 %                                                    | 2,92 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z  | 0,20 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse JPY I   | 1,09 %                                                    | 1,09 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 1,93 %                                                    | 1,93 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 1,89 %                                                    | 1,89 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD B  | 3,05 %                                                    | 3,05 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C  | 2,32 %                                                    | 2,32 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C2 | 3,06 %                                                    | 3,06 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD E  | 3,06 %                                                    | 3,06 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,08 %                                                    | 1,08 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 1,09 %                                                    | 1,09 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 0,91 %                                                    | 0,91 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 2,93 %                                                    | 2,93 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 2,06 %                                                    | 2,06 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,23 %                                                    | 0,23 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 3,06 %                                                    | 3,06 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 2,02 %                                                    | 2,02 %                                                   |

## HALBJAHRESBERICHT

ANHANG I (FORTSETZUNG)GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)**30. Juni 2017 (Fortsetzung)**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,38 %                                                    | 1,37 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,39 %                                                    | 1,38 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,80 %                                                    | 0,78 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 0,70 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CHF I3            | 0,50 %                                                    | 0,50 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 1,43 %                                                    | 1,39 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,39 %                                                    | 1,38 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 1,36 %                                                    | 1,36 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,79 %                                                    | 0,78 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,80 %                                                    | 0,78 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,68 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2            | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I3            | 0,55 %                                                    | 0,55 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,99 %                                                    | 1,99 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,00 %                                                    | 1,99 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP A             | 1,37 %                                                    | 1,36 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,81 %                                                    | 0,78 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 0,80 %                                                    | 0,78 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,70 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,70 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich) | 1,35 %                                                    | 1,35 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 0,80 %                                                    | 0,78 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,39 %                                                    | 1,38 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SGD A            | 1,40 %                                                    | 1,38 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,39 %                                                    | 1,37 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,40 %                                                    | 1,38 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A             | 1,39 %                                                    | 1,38 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich) | 3,02 %                                                    | 2,99 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C            | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD C             | 2,01 %                                                    | 1,99 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,80 %                                                    | 0,78 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,79 %                                                    | 0,78 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,72 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 0,70 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 2,01 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,21 %                                                    | 0,18 %                                                   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,07 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,72 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,09 %                                                    | 0,09 %                                                   |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                  | 3,14 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse AUD B                             | 3,16 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)                 | 3,12 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse AUD C2                            | 3,12 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                  | 3,12 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse AUD E                             | 3,16 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)                  | 2,13 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD T                             | 2,12 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 1,83 %                                                    | 1,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert)   | 1,83 %                                                    | 1,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 1,08 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert)   | 2,03 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)  | 0,95 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 0,75 %                                                    | 0,65 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)   | 0,74 %                                                    | 0,65 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)   | 2,65 %                                                    | 2,50 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)    | 2,63 %                                                    | 2,50 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)  | 0,75 %                                                    | 0,65 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)   | 0,75 %                                                    | 0,65 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SEK A                             | 1,83 %                                                    | 1,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                  | 1,81 %                                                    | 1,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                  | 1,83 %                                                    | 1,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                             | 1,82 %                                                    | 1,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                  | 3,13 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD B                             | 3,10 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)                 | 3,12 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD C2                            | 3,11 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                  | 3,12 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD E                             | 3,13 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse USD I                             | 1,09 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I                              | 1,04 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                            | 0,94 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I3                            | 0,79 %                                                    | 0,65 %                                                   |

## HALBJAHRESBERICHT

ANHANG I (FORTSETZUNG)GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)**30. Juni 2017 (Fortsetzung)**Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD I5            | 0,72 %                                                    | 0,47 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 2,14 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD T             | 2,13 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)  | 3,13 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse ZAR B             | 3,15 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich) | 3,12 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2            | 3,13 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)  | 3,11 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Thesaurierende Klasse ZAR E             | 3,12 %                                                    | 3,00%                                                    |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)  | 2,14 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T             | 2,13 %                                                    | 2,00 %                                                   |

Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,66 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,96 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,96 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,75 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4           | 0,69 %                                                    | 0,62 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,62 %                                                    | 0,55 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,48 %                                                    | 2,40 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,48 %                                                    | 2,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,94 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,78 %                                                    | 0,76 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SEK A            | 1,67 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,66 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,66 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,66 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,96 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,93 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,80 %                                                    | 0,76 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,00 %                                                    | 0,00 %                                                   |

Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CHF A  | 2,04 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 1,27 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 1,15 %                                                    | 0,84 %                                                   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CHF I5           | 0,88 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,97 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 1,22 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 1,28 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 1,10 %                                                    | 0,84 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,98 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4           | 0,96 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,93 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,87 %                                                    | 2,60 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,86 %                                                    | 2,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 1,27 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 1,11 %                                                    | 0,84 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5           | 0,88 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 2,10 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 2,06 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 2,08 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,27 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 1,28 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 1,00 %                                                    | 0,84 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 0,90 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,32 %                                                    | 0,20 %                                                   |

**Neuberger Berman US Strategic Income Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 1,22 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 0,72 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 1,83 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 1,82 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 0,73 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 0,73 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse JPY I CG                         | 0,73 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 0,73 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | 1,23 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | 1,23 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 1,23 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 1,22 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 0,72 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 0,75 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 1,83 %                                                    | 1,80 %                                                   |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 1,64 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,22 %                                                    | 0,20 %                                                   |

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CNY C2           | 3,14 %                                                    | 2,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CNY T            | 2,14 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 1,28 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4           | 0,97 %                                                    | 0,45 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,23 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 1,22 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 1,12 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4           | 0,98 %                                                    | 0,45 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5           | 1,00 %                                                    | 0,45 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I5            | 1,06 %                                                    | 0,45 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z            | 0,72 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 1,26 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 2,02 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,72 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 2,05 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD C2           | 3,13 %                                                    | 2,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,22 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I4           | 0,64 %                                                    | 0,45 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I4            | 0,95 %                                                    | 0,45 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,53 %                                                    | 0,20 %                                                   |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,17 %                                                    | 1,17 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD A            | 1,17 %                                                    | 1,17 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) | 1,23 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,20 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CHF A             | 1,20 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,69 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CHF I             | 0,66 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 0,58 %                                                    | 0,58 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CHF I2            | 0,53 %                                                    | 0,53 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I5           | 0,46 %                                                    | 0,45 %                                                   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse CHF I5            | 0,44 %                                                    | 0,43 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 0,88 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 1,19 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,19 %                                                    | 1,18 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 1,20 %                                                    | 1,19 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,69 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,69 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,57 %                                                    | 0,57 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2            | 0,54 %                                                    | 0,54 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,46 %                                                    | 0,45 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,81 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,81 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 0,64 %                                                    | 0,64 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP A            | 1,14 %                                                    | 1,13 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,64 %                                                    | 0,64 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,58 %                                                    | 0,58 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I3            | 0,44 %                                                    | 0,44 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 0,69 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse JPY I             | 0,71 %                                                    | 0,70 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,19 %                                                    | 1,19 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,20 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,19 %                                                    | 1,19 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A             | 1,20 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,70 %                                                    | 0,69 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,67 %                                                    | 0,67 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,60 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 0,63 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 0,46 %                                                    | 0,45 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I5            | 0,43 %                                                    | 0,43 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD P            | 0,68 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 1,60 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,17 %                                                    | 0,17 %                                                   |

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse AUD I2 | 2,16 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD Z   | 1,58 %                                                    | 1,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 2,22 %                                                    | 1,94 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 2,16 %                                                    | 1,80 %                                                   |

# HALBJAHRESBERICHT

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)

#### 30. Juni 2017 (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

| Anteilklasse                                         | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CNY A                          | 3,16 %                                            | 2,69 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR A                          | 3,11 %                                            | 2,70 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR I                          | 2,31 %                                            | 1,95 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                         | 2,14 %                                            | 1,80 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR M                          | 3,90 %                                            | 3,50 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                          | 1,57 %                                            | 1,20 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP I                          | 2,28 %                                            | 1,95 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                         | 2,23 %                                            | 1,80 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP I3                         | 2,05 %                                            | 1,70 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                          | 1,56 %                                            | 1,20 %                                           |
| Ausschüttende Klasse JPY D                           | 2,43 %                                            | 1,95 %                                           |
| Ausschüttende Klasse JPY D (nicht währungsgesichert) | 2,40 %                                            | 1,95 %                                           |
| Thesaurierende Klasse JPY I                          | 2,32 %                                            | 1,95 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD A                          | 3,10 %                                            | 2,70 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I                          | 2,34 %                                            | 1,95 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I2                         | 1,93 %                                            | 1,80 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD Z                          | 1,48 %                                            | 1,20 %                                           |

#### Neuberger Berman US Long Short Equity Fund

| Anteilklasse                                          | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CNY C2                          | 3,60 %                                            | 3,49 %                                           |
| Thesaurierende Klasse CNY T                           | 2,60 %                                            | 2,49 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 2,66 %                                            | 2,55 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,71 %                                            | 1,65 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 3,43 %                                            | 3,34 %                                           |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 1,78 %                                            | 1,65 %                                           |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 1,74 %                                            | 1,65 %                                           |
| Thesaurierende Klasse SGD A1                          | 2,36 %                                            | 2,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD A (PF)                      | 2,08 %                                            | 1,98 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 2,65 %                                            | 2,55 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD A1                          | 2,42 %                                            | 2,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD C (PF)                      | 2,66 %                                            | 2,55 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 3,62 %                                            | 3,50 %                                           |
| Ausschüttende Klasse USD D                            | 1,77 %                                            | 1,65 %                                           |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)                       | 1,34 %                                            | 1,28 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 1,69 %                                            | 1,65 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 2,61 %                                            | 2,50 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 2,21 %                                            | 2,10 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,33 %                                            | 0,27 %                                           |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse CHF I2                             | 0,83 %                                                    | 0,76 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 1,66 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 0,95 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I                              | 0,96 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                            | 0,84 %                                                    | 0,76 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                             | 0,82 %                                                    | 0,76 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                            | 0,66 %                                                    | 0,66 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 0,60 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                            | 0,61 %                                                    | 0,55 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                             | 2,47 %                                                    | 2,40 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M                              | 2,47 %                                                    | 2,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                             | 0,24 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                             | 0,98 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)   | 0,88 %                                                    | 0,88 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                             | 0,83 %                                                    | 0,76 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                             | 0,26 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse NOK U                             | 1,26 %                                                    | 1,25 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SEK A                             | 1,66 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                             | 1,64 %                                                    | 1,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I                             | 0,97 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I                              | 0,98 %                                                    | 0,90 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                            | 0,82 %                                                    | 0,76 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2                             | 0,82 %                                                    | 0,76 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I4                            | 0,67 %                                                    | 0,46 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                             | 0,26 %                                                    | 0,20 %                                                   |

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,58 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 1,31 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 1,18 %                                                    | 0,50 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I5            | 1,06 %                                                    | 0,50 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,41 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,43 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,93 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,33 %                                                    | 0,80 %                                                   |

## HALBJAHRESBERICHT

ANHANG I (FORTSETZUNG)GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)**30. Juni 2017 (Fortsetzung)**Neuberger Berman Global Equity Fund

| Anteilklasse                | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 12,43 %                                           | 1,05 %                                           |

Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund

| Anteilklasse                | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR M | 4,32 %                                            | 2,40 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP Z | 3,07 %                                            | 0,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse SGD A | 3,78 %                                            | 1,60 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD A | 3,43 %                                            | 1,60 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I | 3,81 %                                            | 0,95 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD T | 4,22 %                                            | 2,10 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 3,04 %                                            | 0,30 %                                           |

Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund

| Anteilklasse                 | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 3,54 %                                            | 2,80 %                                           |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 1,05 %                                            | 0,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,92 %                                            | 1,05 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 1,45 %                                            | 0,67 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 2,62 %                                            | 2,10 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 1,04 %                                            | 0,30 %                                           |

Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund

| Anteilklasse                | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,99 %                                            | 1,98 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I | 1,13 %                                            | 1,12 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD M | 2,99 %                                            | 2,98 %                                           |

Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

| Anteilklasse                                | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A (PF)            | 2,86 %                                            | 2,00 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR I (PF)            | 2,16 %                                            | 1,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse EUR M (PF)            | 3,90 %                                            | 3,00 %                                           |
| Ausschüttende Klasse USD A (PF) (Monatlich) | 2,85 %                                            | 2,00 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD I (PF)            | 2,26 %                                            | 1,30 %                                           |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)             | 2,14 %                                            | 1,30 %                                           |
| Ausschüttende Klasse USD T (PF) (Monatlich) | 3,17 %                                            | 2,30 %                                           |
| Thesaurierende Klasse USD Z (PF)            | 1,17 %                                            | 0,30 %                                           |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 2,30 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 2,29 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,71 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 1,70 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 2,92 %                                                    | 2,00 %                                                   |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CNY I                           | 1,34 %                                                    | 0,85 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CNY Z                           | 0,69 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | 1,34 %                                                    | 0,85 %                                                   |

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich) | 4,11 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)  | 3,11 %                                                    | 2,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 1,94 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 3,48 %                                                    | 2,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 1,96 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | 4,12 %                                                    | 3,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 1,94 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 1,94 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 3,12 %                                                    | 2,10 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 1,29 %                                                    | 0,30 %                                                   |

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 6,20 %                                                    | 1,15 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 5,25 %                                                    | 1,15 %                                                   |

**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,71 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 0,81 %                                                    | 0,77 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse CHF P             | 1,01 %                                                    | 0,77 %                                                   |

## HALBJAHRESBERICHT

ANHANG I (FORTSETZUNG)GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)**30. Juni 2017 (Fortsetzung)**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich) | 1,64 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,57 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 1,01 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 1,05 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,81 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,74 %                                                    | 0,62 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,73 %                                                    | 0,50 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,26 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,10 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 0,82 %                                                    | 0,77 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR P             | 1,01 %                                                    | 0,77 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,90 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,76 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,78 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP P             | 0,81 %                                                    | 0,77 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,67 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,61 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,02 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,73 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 0,78 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD P            | 0,81 %                                                    | 0,77 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,32 %                                                    | 0,20 %                                                   |

Neuberger Berman US Equity Fund

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 3,84 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 3,83 %                                                    | 0,95 %                                                   |

Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>

| <b>Anteilklasse</b>              | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR M      | 2,26 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M       | 2,26 %                                                    | 2,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z (PF) | 0,53 %                                                    | 0,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I      | 1,41 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2     | 1,30 %                                                    | 0,68 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z (PF) | 0,53 %                                                    | 0,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A      | 1,61 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I      | 1,07 %                                                    | 0,80 %                                                   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>              | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD Z (PF) | 0,52 %                                                    | 0,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z      | 0,41 %                                                    | 0,20 %                                                   |

**Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I | 1,88 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 1,88 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 1,60 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I | 1,94 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 1,89 %                                                    | 0,60 %                                                   |

**Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse CHF A  | 1,62 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 1,22 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 1,14 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 1,63 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 1,23 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 1,15 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 0,92 %                                                    | 0,40 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 2,88 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I   | 1,11 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 1,21 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 1,60 %                                                    | 1,00 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,92 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,85 %                                                    | 0,60 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 1,12 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 1,12 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I4 | 0,55 %                                                    | 0,30 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 2,25 %                                                    | 1,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,49 %                                                    | 0,20 %                                                   |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 1,92 %                                                    | 0,85 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 1,90 %                                                    | 0,85 %                                                   |

## HALBJAHRESBERICHT

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Equity Index Putwrite Fund<sup>1</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>                                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I                            | 1,69 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                           | 1,33 %                                                    | 0,56 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                            | 3,29 %                                                    | 2,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 1,36 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                           | 1,31 %                                                    | 0,56 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                            | 1,32 %                                                    | 0,56 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 (nicht währungsgesichert) | 1,08 %                                                    | 0,50 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                            | 1,96 %                                                    | 1,40 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                 | 1,81 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I                            | 1,62 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I                             | 1,54 %                                                    | 0,80 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I4                           | 1,29 %                                                    | 0,56 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD M                            | 3,07 %                                                    | 2,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                            | 0,86 %                                                    | 0,20 %                                                   |

**Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD I5 (Monatlich) | 3,23 %                                                    | 0,53 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD I5            | 3,23 %                                                    | 0,53 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse AUD X (Monatlich)  | 4,04 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse AUD X             | 4,04 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I5            | 3,13 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse CHF X             | 4,01 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 3,75 %                                                    | 1,50 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I5 (Monatlich) | 3,15 %                                                    | 0,53 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5            | 2,69 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 4,57 %                                                    | 2,30 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse EUR X (Monatlich)  | 4,03 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR X             | 3,90 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z             | 2,91 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5            | 4,03 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I5             | 3,23 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP X             | 4,03 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse GBP X              | 4,03 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse HKD I5 (Monatlich) | 3,23 %                                                    | 0,53 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse HKD I5            | 3,23 %                                                    | 0,53 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse HKD X (Monatlich)  | 4,04 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse HKD X             | 4,04 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD I5 (Monatlich) | 3,23 %                                                    | 0,52 %                                                   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (FORTSETZUNG)****30. Juni 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse SGD I5            | 3,23 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse SGD X (Monatlich)  | 4,04 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse SGD X             | 4,04 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD A             | 3,75 %                                                    | 1,50 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 2,95 %                                                    | 0,85 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 2,95 %                                                    | 0,85 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I5 (Monatlich) | 3,23 %                                                    | 0,52 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I5            | 3,14 %                                                    | 0,53 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD I5             | 3,23 %                                                    | 0,53 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD X (Monatlich)  | 4,04 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD X             | 3,91 %                                                    | 1,34 %                                                   |
| Ausschüttende Klasse USD X              | 4,04 %                                                    | 1,34 %                                                   |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 1,02 %                                                    | 0,58 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 | 1,02 %                                                    | 0,58 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,63 %                                                    | 0,20 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,39 %                                                    | 0,95 %                                                   |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 1,03 %                                                    | 0,57 %                                                   |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtszeitraum aufgelegt.

# HALBJAHRESBERICHT

## ANHANG II

### VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN

Die Verordnung über die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften („SFTR“) führt Berichtspflichten für Wertpapierfinanzierungsgeschäfte („SFTs“) und Total Return Swaps ein.

Ein Wertpapierfinanzierungsgeschäft (SFT) wird gemäß Artikel 3(11) der SFTR definiert als:

- ein Pensionsgeschäft/umgekehrtes Pensionsgeschäft
- Wertpapier- oder Rohstoffentleih- oder ausleihgeschäfte
- eine Kauf- und Rückkauftransaktion oder Verkaufs- und Rückkauftransaktion oder
- ein Lombardgeschäft

Zum 30. Juni 2017 hielten die folgenden Teilfonds Total Return Swaps als unter den Geltungsbereich der SFTR fallende Instrumententypen:

Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund  
 Neuberger Berman US Long Short Equity Fund  
 Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund  
 Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund  
 Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund

### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

#### **ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 30. Juni 2017:

| Art von Vermögenswert        | Betrag US\$ | Anteil am NIW (in %) |
|------------------------------|-------------|----------------------|
| Total Return Swaps - Gewinn  | 9.738       | 0,01 %               |
| Total Return Swaps - Verlust | 3.299.951   | 2,59 %               |

#### **DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

#### **KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 30. Juni 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 30. Juni 2017:

| Gegenpartei         | Betrag US\$ |
|---------------------|-------------|
| JPMorgan Chase Bank | 2.589.793   |
| Morgan Stanley      | 719.896     |

#### **VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 30. Juni 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)****KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Es folgen die konsolidierten Transaktionsdaten für Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die für alle Total Return Swaps zum 30. Juni 2017 gestellt waren:

|                           | Art der Sicherheit | Betrag US\$* | Qualität** | Laufzeit (Sicherheiten)* ** | Währung von Sicherheiten | Gründungsland der Gegenpartei**** | Abwicklung und Clearing |
|---------------------------|--------------------|--------------|------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Total Return Swaps</b> |                    |              |            |                             |                          |                                   |                         |
| JPMorgan Chase Bank       | Barsicherheiten    | 3.480.000    | k. A.      | k. A.                       | USD                      | USA                               | OTC                     |
| Morgan Stanley            | Barsicherheiten    | 2.060.000    | k. A.      | k. A.                       | USD                      | USA                               | OTC                     |

\* Barsicherheiten können eine Kombination aus Swap-Instrumenten umfassen, da ein Teil der Sicherheiten sich auf nicht unter den Geltungsbereich der SFTR fallende Swap-Vereinbarungen bezieht.

\*\* Für Baranlagen gibt es kein Kreditrating. Aufgrund ihrer höchst liquiden Natur gelten auf US-Dollar lautende Barmittel als von höchster Qualität.

\*\*\* Aufgeteilt in 7 Fälligkeitssegmente (< 1 Tag, 1 Tag bis zu 1 Woche, 1 Woche bis zu 1 Monat, 1 Monat bis zu 3 Monaten, 3 Monate bis zu 1 Jahr, > 1 Jahr, offene Laufzeit). Barsicherheiten haben keine Laufzeit.

\*\*\*\* Das Land entspricht der Adresse der aktuellen Gegenpartei.

Es folgen Angaben zu den Laufzeiten von Positionen in Total Return Swaps zum 30. Juni 2017:

| Fälligkeit                   | Betrag US\$ |                      |                        |                          |                        |          |                 |
|------------------------------|-------------|----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------|----------|-----------------|
|                              | < 1 Tag     | 1 Tag bis zu 1 Woche | 1 Woche bis zu 1 Monat | 1 Monat bis zu 3 Monaten | 3 Monate bis zu 1 Jahr | > 1 Jahr | offene Laufzeit |
| Total Return Swaps - Gewinn  | -           | -                    | -                      | -                        | 9.738                  | -        | -               |
| Total Return Swaps - Verlust | -           | -                    | 821.502                | -                        | 2.478.449              | -        | -               |

**VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Es folgen Angaben zum Anteil der Sicherheiten, die zum 30. Juni 2017 auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten wurden:

|                  | %     |
|------------------|-------|
| Getrennte Konten | 0 %   |
| Gepoolte Konten  | 0 %   |
| Sonstiges        | 100 % |
|                  | 100 % |

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

## HALBJAHRESBERICHT

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund****ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 30. Juni 2017:

| Art von Vermögenswert        | Betrag US\$ | Anteil am NIW (in %) |
|------------------------------|-------------|----------------------|
| Total Return Swaps - Verlust | 10.058.217  | 6,30 %               |

**DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

**KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 30. Juni 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 30. Juni 2017:

| Gegenpartei                 | Betrag US\$ |
|-----------------------------|-------------|
| Citigroup Global Markets    | 401.143     |
| Goldman Sachs International | 2.696.624   |
| JPMorgan Chase Bank         | 6.960.450   |

**VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 30. Juni 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Es folgen die konsolidierten Transaktionsdaten für Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die für alle Total Return Swaps zum 30. Juni 2017 gestellt waren:

|                           | Art der<br>Sicherheit | Betrag US\$* | Qualität** | Laufzeit<br>(Sicherheiten)*<br>** | Währung von<br>Sicherheiten | Gründungsland der<br>Gegenpartei**** | Abwicklung<br>und Clearing |
|---------------------------|-----------------------|--------------|------------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| <b>Total Return Swaps</b> |                       |              |            |                                   |                             |                                      |                            |
| JPMorgan Chase Bank       | Barsicherheiten       | 3.170.000    | k. A.      | k. A.                             | USD                         | USA                                  | OTC                        |

Zum 30. Juni 2017 wurden keine Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen) bei Citigroup Global Markets oder Goldman Sachs International gehalten.

\* Barsicherheiten können eine Kombination aus Swap-Instrumenten umfassen, da ein Teil der Sicherheiten sich auf nicht unter den Geltungsbereich der SFTR fallende Swap-Vereinbarungen bezieht.

\*\* Für Baranlagen gibt es kein Kreditrating. Aufgrund ihrer höchst liquiden Natur gelten auf US-Dollar lautende Barmittel als von höchster Qualität.

\*\*\* Aufgeteilt in 7 Fälligkeitssegmente (< 1 Tag, 1 Tag bis zu 1 Woche, 1 Woche bis zu 1 Monat, 1 Monat bis zu 3 Monaten, 3 Monate bis zu 1 Jahr, > 1 Jahr, offene Laufzeit). Barsicherheiten haben keine Laufzeit.

\*\*\*\* Das Land entspricht der Adresse der aktuellen Gegenpartei.

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)****KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN (FORTSETZUNG):**

Es folgen Angaben zu den Laufzeiten von Positionen in Total Return Swaps zum 30. Juni 2017:

| Fälligkeit                   | Betrag US\$ |                      |                        |                          |                        |          | offene Laufzeit |
|------------------------------|-------------|----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------|----------|-----------------|
|                              | < 1 Tag     | 1 Tag bis zu 1 Woche | 1 Woche bis zu 1 Monat | 1 Monat bis zu 3 Monaten | 3 Monate bis zu 1 Jahr | > 1 Jahr |                 |
| Total Return Swaps - Verlust | -           | -                    | -                      | -                        | 9.145.116              | 913.101  | -               |

**VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Es folgen Angaben zum Anteil der Sicherheiten, die zum 30. Juni 2017 auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten wurden:

|                  | %     |
|------------------|-------|
| Getrennte Konten | 0 %   |
| Gepoolte Konten  | 0 %   |
| Sonstiges        | 100 % |
|                  | 100 % |

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund****ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 30. Juni 2017:

| Art von Vermögenswert        | Betrag US\$ | Anteil am NIW (in %) |
|------------------------------|-------------|----------------------|
| Total Return Swaps - Gewinn  | 19.259      | 0,07 %               |
| Total Return Swaps - Verlust | 29.277      | 0,11 %               |

**DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

# HALBJAHRESBERICHT

## ANHANG II (FORTSETZUNG)

### VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)

#### KONZENTRIERTE DATEN:

Zum 30. Juni 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 30. Juni 2017:

| Gegenpartei                 | Betrag US\$ |
|-----------------------------|-------------|
| BNP Paribas SA              | 26.962      |
| Goldman Sachs International | 21.574      |

#### VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:

Zum 30. Juni 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

#### KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:

Es folgen die konsolidierten Transaktionsdaten für Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die für alle Total Return Swaps zum 30. Juni 2017 gestellt waren:

|                                | Art der<br>Sicherheit | Betrag<br>(Währung des<br>Teilfonds)* | Qualität** | Laufzeit<br>(Sicherheiten)*<br>** | Währung von<br>Sicherheiten | Gründungsland der<br>Gegenpartei**** | Abwicklung<br>und Clearing |
|--------------------------------|-----------------------|---------------------------------------|------------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| <b>Total Return Swaps</b>      |                       |                                       |            |                                   |                             |                                      |                            |
| BNP Paribas SA                 | Barsicherheiten       | 454.151                               | k. A.      | k. A.                             | USD                         | USA                                  | OTC                        |
| Goldman Sachs<br>International | Barsicherheiten       | 12.659                                | k. A.      | k. A.                             | USD                         | Großbritannien                       | OTC                        |

\* Barsicherheiten können eine Kombination aus Swap-Instrumenten umfassen, da ein Teil der Sicherheiten sich auf nicht unter den Geltungsbereich der SFTR fallende Swap-Vereinbarungen bezieht.

\*\* Für Baranlagen gibt es kein Kreditrating. Aufgrund ihrer höchst liquiden Natur gelten auf US-Dollar lautende Barmittel als von höchster Qualität.

\*\*\* Aufgeteilt in 7 Fälligkeitssegmente (< 1 Tag, 1 Tag bis zu 1 Woche, 1 Woche bis zu 1 Monat, 1 Monat bis zu 3 Monaten, 3 Monate bis zu 1 Jahr, > 1 Jahr, offene Laufzeit). Barsicherheiten haben keine Laufzeit.

\*\*\*\* Das Land entspricht der Adresse der aktuellen Gegenpartei.

Es folgen Angaben zu den Laufzeiten von Positionen in Total Return Swaps zum 30. Juni 2017:

| Fälligkeit                   | Betrag US\$ |                         |                              |                             |                              |          | offene<br>Laufzeit |
|------------------------------|-------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|----------|--------------------|
|                              | < 1 Tag     | 1 Tag bis zu<br>1 Woche | 1 Woche bis<br>zu<br>1 Monat | 1 Monat bis zu<br>3 Monaten | 3 Monate bis<br>zu<br>1 Jahr | > 1 Jahr |                    |
| Total Return Swaps - Gewinn  | -           | -                       | -                            | 667                         | 17.493                       | 1.099    | -                  |
| Total Return Swaps - Verlust | -           | -                       | -                            | -                           | 23.931                       | 5.346    | -                  |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)****VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Es folgen Angaben zum Anteil der Sicherheiten, die zum 30. Juni 2017 auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten wurden:

|                  | %     |
|------------------|-------|
| Getrennte Konten | 0 %   |
| Gepoolte Konten  | 0 %   |
| Sonstiges        | 100 % |
|                  | 100 % |

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

**Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund****ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 30. Juni 2017:

| Art von Vermögenswert       | Betrag US\$ | Anteil am NIW (in %) |
|-----------------------------|-------------|----------------------|
| Total Return Swaps - Gewinn | 79.111      | 0,14 %               |

**DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

**KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 30. Juni 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 30. Juni 2017:

| Gegenpartei      | Betrag US\$ |
|------------------|-------------|
| Credit Suisse AG | 79.111      |

**HALBJAHRESBERICHT****ANHANG II (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund (Fortsetzung)****VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 30. Juni 2017 hielt die Verwahrstelle die folgenden entgegengenommene Sicherheiten:

| Verwahrstelle                                              | Betrag US\$ |
|------------------------------------------------------------|-------------|
| Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited | 360.000     |

**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Es folgen die konsolidierten Transaktionsdaten für Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die für alle Total Return Swaps zum 30. Juni 2017 entgegengenommen waren:

|                           | Art der<br>Sicherheit | Betrag<br>(Währung des<br>Teilfonds)* | Qualität** | Laufzeit<br>(Sicherheiten)*<br>** | Währung von<br>Sicherheiten | Gründungsland der<br>Gegenpartei**** | Abwicklung<br>und Clearing |
|---------------------------|-----------------------|---------------------------------------|------------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| <b>Total Return Swaps</b> |                       |                                       |            |                                   |                             |                                      |                            |
| Credit Suisse AG          | Barsicherheiten       | 360.000                               | k. A.      | k. A.                             | USD                         | Schweiz                              | OTC                        |

Die Laufzeiten von allen Positionen in Total Return Swaps zum 30. Juni 2017 lagen zwischen 3 Monaten und 1 Jahr.

**VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Zum 30. Juni 2017 wurden keine Sicherheiten auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten.

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund****ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 30. Juni 2017:

| Art von Vermögenswert       | Betrag US\$ | Anteil am NIW (in %) |
|-----------------------------|-------------|----------------------|
| Total Return Swaps - Gewinn | 7.886       | 0,04 %               |

**DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund (Fortsetzung)****KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 30. Juni 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 30. Juni 2017:

| Gegenpartei      | Betrag US\$ |
|------------------|-------------|
| Credit Suisse AG | 7.886       |

**VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 30. Juni 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Zum 30. Juni 2017 gab es keine Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die in Bezug auf alle Total Return Swaps gestellt oder erhalten wurden.

Die Laufzeiten aller Positionen in Total Return Swaps zum 30. Juni 2017 lagen zwischen 3 Monaten und 1 Jahr.

**VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Zum 30. Juni 2017 wurden keine Sicherheiten auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten.

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.